



FRANKLIN TEMPLETON
INVESTMENTS

**Informe anual
auditado**

30 de junio de 2016

Franklin Templeton Investment Funds

SOCIÉTÉ D'INVESTISSEMENT À CAPITAL VARIABLE



FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT FUNDS

société d'investissement à capital variable

INFORME ANUAL AUDITADO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016

El presente informe no constituirá una oferta ni una invitación para comprar acciones de Franklin Templeton Investment Funds (la “Sociedad”). Las suscripciones deben realizarse a partir de la información contenida en el folleto vigente, en los correspondientes Documentos de datos fundamentales para el inversor (“KIID”), cuando estén disponibles, el informe anual auditado disponible más reciente y, si se ha publicado con posterioridad, el informe semestral no auditado más reciente.
El informe del auditor se refiere sólo a la versión íntegra en inglés del Informe anual y no a las versiones traducidas a otros idiomas.

ÍNDICE

Información general	4	Franklin NextStep Conservative Fund	296
El Consejo de Administración	7	Franklin NextStep Dynamic Growth Fund	297
Informe de los Gestores de Inversiones	10	Franklin NextStep Growth Fund	298
Informe de auditoría	11	Franklin NextStep Moderate Fund	299
Rentabilidad de los fondos	12	Franklin NextStep Stable Growth Fund	300
Balance de situación	14	Franklin Real Return Fund	301
Cuenta de pérdidas y ganancias y Estado de variaciones patrimoniales	32	Franklin Strategic Income Fund	303
Información estadística	50	Franklin Technology Fund	311
Notas relativas a los estados financieros	67	Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund	313
Cartera de inversiones		Franklin U.S. Equity Fund	314
Franklin Asia Credit Fund	180	Franklin U.S. Government Fund	315
Franklin Biotechnology Discovery Fund	182	Franklin U.S. Low Duration Fund	316
Franklin Brazil Opportunities Fund	185	Franklin U.S. Opportunities Fund	324
Franklin Diversified Balanced Fund	186	Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund	326
Franklin Diversified Conservative Fund	187	Franklin U.S. Total Return Fund	329
Franklin Diversified Dynamic Fund	188	Franklin World Perspectives Fund	336
Franklin Euro Government Bond Fund	189	Franklin Mutual Beacon Fund	342
Franklin Euro High Yield Fund	190	Franklin Mutual European Fund	346
Franklin Euro Short Duration Bond Fund	194	Franklin Mutual Global Discovery Fund	348
Franklin Euro Short-Term Money Market Fund	196	Templeton Africa Fund	352
Franklin Euroland Fund	197	Templeton ASEAN Fund	354
Franklin European Fund	199	Templeton Asian Bond Fund	356
Franklin European Corporate Bond Fund	201	Templeton Asian Dividend Fund	358
Franklin European Dividend Fund	203	Templeton Asian Growth Fund	360
Franklin European Growth Fund	205	Templeton Asian Smaller Companies Fund	362
Franklin European Income Fund	207	Templeton BRIC Fund	365
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund	209	Templeton China Fund	367
Franklin European Total Return Fund	210	Templeton Eastern Europe Fund	369
Franklin Flexible Alpha Bond Fund	212	Templeton Emerging Markets Fund	371
Franklin GCC Bond Fund	215	Templeton Emerging Markets Balanced Fund	374
Franklin Global Aggregate Bond Fund	216	Templeton Emerging Markets Bond Fund	378
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund	218	Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund	382
Franklin Global Convertible Securities Fund	220	Templeton Euroland Fund	386
Franklin Global Corporate High Yield Fund	222	Templeton European Fund	388
Franklin Global Equity Strategies Fund	225	Templeton Frontier Markets Fund	391
Franklin Global Fundamental Strategies Fund	230	Templeton Global Fund	393
Franklin Global Government Bond Fund	238	Templeton Global (Euro) Fund	396
Franklin Global Growth Fund	239	Templeton Global Balanced Fund	399
Franklin Global Growth and Value Fund	241	Templeton Global Bond Fund	403
Franklin Global High Income Bond Fund	245	Templeton Global Bond (Euro) Fund	406
Franklin Global Listed Infrastructure Fund	248	Templeton Global Equity Income Fund	408
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	250	Templeton Global High Yield Fund	411
Franklin Global Real Estate Fund	255	Templeton Global Income Fund	417
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund	257	Templeton Global Smaller Companies Fund	423
Franklin Gold and Precious Metals Fund	259	Templeton Global Total Return Fund	426
Franklin High Yield Fund	261	Templeton Growth (Euro) Fund	430
Franklin Income Fund	266	Templeton Korea Fund	433
Franklin India Fund	271	Templeton Latin America Fund	434
Franklin Japan Fund	273	Templeton Thailand Fund	436
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	275	Acrónimos	438
Franklin MENA Fund	291	Información adicional	439
Franklin Natural Resources Fund	293	Directorio de oficinas de Franklin Templeton Investments	443
Franklin NextStep Balanced Growth Fund	295		

société d'investissement à capital variable
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburgo, Gran Ducado de Luxemburgo
(Inscrita en el Registro Mercantil de Luxemburgo con el número B 35 177)

INFORMACIÓN GENERAL (A 30 DE JUNIO DE 2016)

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN:

Presidente

Gregory E. Johnson
Presidente y Consejero Delegado
FRANKLIN RESOURCES, INC.
One Franklin Parkway
San Mateo, CA 94403-1906, EE. UU.

Consejeros

Vijay C. Advani
Copresidente - Global Advisory Services
FRANKLIN RESOURCES, INC.
One Franklin Parkway
San Mateo, CA 94403-1906, EE. UU.

Mark G. Holowesko

Presidente
HOLOWESKO PARTNERS LTD
Shipston House
P.O. Box N-7776, West Bay Street, Lyford Cay,
Nassau, Bahamas

James J. K. Hung

Presidente y Consejero Delegado
ASIA SECURITIES GLOBAL LTD
Room 63, 21st floor, New World Tower 1
18 Queen's Road, Central
Hong Kong

Geoffrey A. Langlands

Socio Director
LANGLANDS CONSULTORIA Ltda
Avenida Lucio Costa 3600
Bloco 1, Apto. 2102
Barra da Tijuca
Rio de Janeiro - RJ
CEP 22630 - 010 Brasil
(cesado con efecto el 8 de junio de 2016)

Dr. J. B. Mark Mobius

Presidente Ejecutivo
TEMPLETON EMERGING MARKETS GROUP
7 Temasek Boulevard, # 38-03 Suntec Tower One
Singapur 038987

El Honorable Trevor G. Trefgarne

Presidente
ENTREPRISE GROUP LIMITED
11 High Street
Acra, Ghana

William C. P. Lockwood

Consejero independiente
Poste restante, Avenue du Général de Gaulle
F-57570 Cattenom, Francia

SOCIEDAD GESTORA:

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES S.A.
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburgo
Gran Ducado de Luxemburgo

DOMICILIO SOCIAL:

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburgo
Gran Ducado de Luxemburgo

DISTRIBUIDOR PRINCIPAL:

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburgo
Gran Ducado de Luxemburgo

GESTORES DE INVERSIONES:

FRANKLIN ADVISERS, INC.
One Franklin Parkway
San Mateo, CA 94403-1906, EE. UU.

FRANKLIN ALTERNATIVE STRATEGIES ADVISERS, LLC

One International Place, 25th Floor
Boston, MA 02110, EE. UU.

FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

101 John F. Kennedy Parkway
Short Hills, NJ 07078-2789, EE. UU.

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL LLC

280 Park Avenue,
Nueva York, NY 10020, EE. UU.

FRANKLIN TEMPLETON INVESTIMENTOS (Brasil) Ltda.

Avenue Brigadeiro Faria Lima 3311, 5o andar,
São Paulo 04538-133, Brasil

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Cannon Place, 78 Cannon Street
Londres EC4N 6HL, Reino Unido

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT TRUST MANAGEMENT CO. LIMITED

12 Youido-dong, Youngdungpo-gu,
Seúl, Corea

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.

200 King Street West, Suite 1500,
Toronto, Ontario M5H 3T4, Canadá

K2/D&S MANAGEMENT CO., LLC

300 Atlantic Street, 12th Floor
Stamford, CT 06901, EE. UU.

CHILTON INVESTMENT COMPANY, LLC

1290 East Main Street
Stamford, CT 06902, EE. UU.

IMPALA ASSET MANAGEMENT LLC

107 Cherry Street
New Canaan, CT 06840, EE. UU.

JENNISON ASSOCIATES LLC

466 Lexington Avenue
Nueva York, NY 10017, EE. UU.

WELLINGTON MANAGEMENT COMPANY, LLP

280 Congress Street
Boston, MA 02210, EE. UU.

P. SCHOENFELD ASSET MANAGEMENT L.P.

1350 Avenue of the Americas, 21st Floor
Nueva York, NY 10019, EE. UU.

EMSO ASSET MANAGEMENT LIMITED

Iron Trades House, 21-14 Grosvenor Place
Londres SW1X 7HF, Reino Unido

BASSO CAPITAL MANAGEMENT L.P.

1266 East Main Street
Stamford, CT 06902, EE. UU.

CHATHAM ASSET MANAGEMENT LLC

26 Main Street, Suite 204
Chatham, NJ 07928, EE. UU.

LAZARD ASSET MANAGEMENT LLC

30 Rockefeller Plaza
Nueva York, NY 10112, EE. UU.

LOOMIS SAYLES & COMPANY, L.P.

One Financial Center, 27th Floor
Boston, MA 02111, EE. UU.

GRAHAM CAPITAL MANAGEMENT L.P.

40 Highland Avenue
Rowayton, CT 06853, EE. UU.

PORTLAND HILL CAPITAL LLP

21 Knightsbridge
Londres SW1X 7LY, Reino Unido

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS (ME) LIMITED

The Gate, East Wing, Level 2,
Dubai International Financial Centre,
P.O. Box 506613, Dubái, Emiratos Árabes Unidos

SUMITOMO MITSUI ASSET MANAGEMENT COMPANY LIMITED

2-5-1 Atago Minato-ku
Tokio 105-6228, Japón

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

7 Temasek Boulevard
38-03 Suntec Tower One
Singapur 038987

TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED

P.O. Box N-7759
Lyford Cay, Nassau, Bahamas

TEMPLETON INVESTMENT COUNSEL, LLC

300 S.E. 2nd Street
Fort Lauderdale, FL 33301, EE. UU.

DEPOSITARIO Y AGENTE DE COTIZACIONES:

J.P. Morgan Bank LUXEMBOURG S.A.
6C Route de Trèves, L-2633 Senningerberg
Gran Ducado de Luxemburgo

AUDITORES:

PRICEWATERHOUSECOOPERS, Société coopérative
2, rue Gerhard Mercator, L-2182 Luxemburgo
Gran Ducado de Luxemburgo

ASESORES JURÍDICOS:

ELVINGER, HOSS & PRUSSEN
2, place Winston Churchill, L-1340 Luxemburgo
Gran Ducado de Luxemburgo

INFORMACIÓN GENERAL (A 30 DE JUNIO DE 2016) (CONTINUACIÓN)

GESTORES DE INVERSIONES POR FONDO:

Franklin Asia Credit Fund

Cogestores de Inversiones
FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Franklin Biotechnology Discovery Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Brazil Opportunities Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTIMENTOS (Brazil) Ltda.

Franklin Diversified Balanced Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Diversified Conservative Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Diversified Dynamic Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Euro Government Bond Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Euro High Yield Fund

Cogestores de Inversiones
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Euro Short Duration Bond Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Euro Short-Term Money Market Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Euroland Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin European Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin European Corporate Bond Fund

Cogestores de Inversiones
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin European Dividend Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin European Growth Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin European Income Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin European Total Return Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Cogestores de Inversiones
FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin GCC Bond Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS (ME) LIMITED

Franklin Global Aggregate Bond Fund

Cogestores de Inversiones
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund

Cogestores de Inversiones
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Global Convertible Securities Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Global Corporate High Yield Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Global Equity Strategies Fund

Cogestores de Inversiones
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.
FRANKLIN ADVISERS, INC.
TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED
FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Franklin Global Fundamental Strategies Fund

Cogestores de Inversiones
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN ADVISERS, INC.
TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED
FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Franklin Global Government Bond Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Global Growth Fund

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Global Growth and Value Fund

Gestor de Inversiones Principal
FRANKLIN ADVISERS, INC.
Cogestores de Inversiones
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC
TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED

Franklin Global High Income Bond Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Global Listed Infrastructure Fund

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Gestor de Inversiones Principal
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
Cogestores de Inversiones
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.
FRANKLIN ALTERNATIVE STRATEGIES ADVISERS, LLC

Franklin Global Real Estate Fund

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Gold and Precious Metals Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin High Yield Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Income Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin India Fund

Cogestores de Inversiones
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Japan Fund

Gestor de Inversiones Principal
FRANKLIN ADVISERS, INC.
Subgestor de Inversiones
SUMITOMO MITSUI ASSET MANAGEMENT COMPANY LIMITED

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Gestor de Inversiones Principal
K2/D&S MANAGEMENT CO., LLC
Cogestores de Inversiones
CHILTON INVESTMENT COMPANY, LLC
IMPALA ASSET MANAGEMENT LLC
JENNISON ASSOCIATES LLC
WELLINGTON MANAGEMENT COMPANY, LLP
P. SCHOENFELD ASSET MANAGEMENT L.P.
EMSO ASSET MANAGEMENT LIMITED
BASSO CAPITAL MANAGEMENT L.P.
CHATHAM ASSET MANAGEMENT LLC
LAZARD ASSET MANAGEMENT L.P.
LOOMIS SAYLES & COMPANY, L.P.
GRAHAM CAPITAL MANAGEMENT L.P.
PORTLAND HILL CAPITAL LLP

Franklin MENA Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Natural Resources Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin NextStep Balanced Growth Fund

Cogestores de Inversiones
FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.

Franklin NextStep Conservative Fund

Cogestores de Inversiones
FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.
K2/D&S MANAGEMENT CO., LLC

Franklin NextStep Dynamic Growth Fund

Cogestores de Inversiones
FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.

Franklin NextStep Growth Fund

Cogestores de Inversiones
FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.
K2/D&S MANAGEMENT CO., LLC

Franklin NextStep Moderate Fund

Cogestores de Inversiones
FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.
K2/D&S MANAGEMENT CO., LLC

Franklin NextStep Stable Growth Fund

Cogestores de Inversiones
FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.

Franklin Real Return Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Strategic Income Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

INFORMACIÓN GENERAL (A 30 DE JUNIO DE 2016) (CONTINUACIÓN)

GESTORES DE INVERSIONES POR FONDO (continuación):

Franklin Technology Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Equity Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Government Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Low Duration Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Opportunities Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Total Return Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin World Perspectives Fund
Gestor de Inversiones Principal
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Cogestores de Inversiones
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS (ME) LIMITED
FRANKLIN TEMPLETON INVESTIMENTOS (Brasil) Ltda.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT TRUST MANAGEMENT CO.
LIMITED
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Franklin Mutual Beacon Fund
FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Franklin Mutual European Fund
FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Franklin Mutual Global Discovery Fund
FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Templeton Africa Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton ASEAN Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Asian Bond Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Asian Dividend Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Asian Growth Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Asian Smaller Companies Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton BRIC Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton China Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Eastern Europe Fund
Gestores de Inversiones
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Emerging Markets Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Emerging Markets Balanced Fund
Cogestores de Inversiones
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Emerging Markets Bond Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Euroland Fund
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Templeton European Fund
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Templeton Frontier Markets Fund
Cogestores de Inversiones
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Global Fund
TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED

Templeton Global (Euro) Fund
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Templeton Global Balanced Fund
Cogestores de Inversiones
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Global Bond Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Global Bond (Euro) Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Global Equity Income Fund
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Templeton Global High Yield Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Global Income Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.
TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED

Templeton Global Smaller Companies Fund
TEMPLETON INVESTMENT COUNSEL, LLC

Templeton Global Total Return Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Growth (Euro) Fund
TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED

Templeton Korea Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Latin America Fund
Gestores de Inversiones
FRANKLIN TEMPLETON INVESTIMENTOS (Brasil) Ltda.
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Thailand Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

Informe del Consejo de Administración

A 30 de junio de 2016, Franklin Templeton Investment Funds (“FTIF” o la “Sociedad”) poseía activos gestionados por valor de 104.020 millones de dólares estadounidenses, lo que supone un descenso con respecto al año anterior, cuando se situaban en 145.220 millones de dólares y con respecto al 30 de junio de 2014, cuando se situaban en 168.050 millones de dólares.

El ejercicio financiero estuvo marcado por la continua ampliación de la gama y el alcance de los productos ofrecidos por la Sociedad, los cuales se detallan más adelante. Para más información sobre estos productos, consulte la Nota 1.

De acuerdo con el documento de preguntas y respuestas de la ESMA emitido en abril de 2016, acerca de la aplicación de los Organismos de Inversión Colectiva en Valores Mobiliarios (OICVM), actualmente la Sociedad Gestora está preparando la información relacionada con la remuneración.

Lanzamientos de Fondos

Durante el ejercicio financiero se lanzaron los siguientes Fondos FTIF:

- Franklin Flexible Alpha Bond Fund
- Franklin NextStep Balanced Growth Fund
- Franklin NextStep Conservative Fund
- Franklin NextStep Dynamic Growth Fund
- Franklin NextStep Growth Fund
- Franklin NextStep Moderate Fund
- Franklin NextStep Stable Growth Fund

Fusiones de Fondos

- Franklin Euro Liquid Reserve Fund se fusionó con Franklin Euro Short-Term Money Market Fund
- Franklin Global Allocation Fund se fusionó con Franklin Diversified Conservative Fund
- Franklin U.S. Focus Fund se fusionó con Franklin U.S. Equity Fund.

La Sociedad continuará efectuando cambios en su gama de subfondos cuando esto redunde en beneficio de los inversores, aunque persistimos en nuestro compromiso de conservar las técnicas de inversión que, a lo largo del tiempo, han demostrado que incrementan el valor para el accionista.

Para ver la lista completa de clases de acciones ofertadas a 30 de junio de 2016, rogamos consulte la sección “Información estadística”.

Gobierno corporativo

La Sociedad se ha comprometido a implantar normas estrictas en materia de gobierno corporativo. El Consejo de Administración de la Sociedad (el “Consejo”) se atiene a los principios establecidos por el Código de Conducta ALFI (en la versión revisada en junio de 2013) y considera que ha cumplido dichos principios durante todo el ejercicio financiero cerrado a 30 de junio de 2016.

Le agradecemos que invierta con Franklin Templeton Investments. Tenga en cuenta que no todos los Fondos y clases de acciones de FTIF, así como el folleto y los Documentos de datos fundamentales para el inversor (KIID), estarán necesariamente disponibles en su jurisdicción.

Si tiene alguna consulta, comentarios o sugerencias relacionados con las inversiones que mantiene con nosotros, rogamos contacte con su asesor financiero o con la delegación de Franklin Templeton Investments más próxima a usted, usando los datos de contacto que figuran en la última página del informe.

EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
Luxemburgo, julio de 2016

EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN (CONTINUACIÓN)

El Consejo

Presidente

Gregory E. Johnson

Gregory Johnson (55 años) fue nombrado miembro del Consejo el 28 de noviembre de 2003. Es presidente ejecutivo, presidente y consejero delegado de Franklin Resources, Inc. y presta servicio en el Consejo de Administración. Gregory también es presidente ejecutivo de Templeton Worldwide, Inc., consejero delegado y presidente de Templeton International, Inc., así como consejero de diversas filiales de Franklin Resources, Inc. Además, es miembro de diversos consejos de fondos internacionales de Franklin Templeton. Gregory Johnson se incorporó a Franklin en 1986 después de trabajar como jefe de contabilidad en Coopers & Lybrand. Ha prestado servicio como presidente ejecutivo y presidente del Consejo de Franklin Templeton Distributors, Inc., presidente ejecutivo de Franklin Investment Advisory, LLC y de FT Trust Company, vicepresidente de Franklin Advisers, Inc. y cogestor de cartera para los fondos Franklin Income Fund y Franklin Utilities Fund, además de trabajar como analista de inversiones.

Consejeros

Vijay C. Advani

Vijay Advani (55 años) fue nombrado miembro del Consejo el 25 de febrero de 2008. El Sr. Advani es vicepresidente ejecutivo de Franklin Templeton Investments – Global Advisory Services y responsable de estrategias e iniciativas globales de distribución minorista e institucional de Franklin Templeton, incluidas las estrategias de ventas, marketing, atención al cliente y desarrollo de productos. El Sr. Advani es uno de los directivos de Franklin Resources, Inc., miembro de varios comités de Franklin Templeton y miembro del consejo de diversas filiales de la entidad.

El Sr. Advani se incorporó a la organización Templeton en 1995 en calidad de presidente de Templeton Asset Management (India) Pvt. Ltd., en Bombay. En 2000, se trasladó a Singapur para trabajar como director general regional de Desarrollo de productos, ventas y marketing para Asia, Europa del Este y África. En 2002, fue destinado a California al ser nombrado director general ejecutivo de Desarrollo de ventas minoristas internacionales. En 2005, asumió la responsabilidad de la distribución minorista internacional, tomando posesión de su cargo actual en 2008.

Antes de incorporarse a Franklin Resources, el Sr. Advani trabajó en el Grupo del Banco Mundial en Washington D. C. Su principal responsabilidad consistía en prestar asistencia técnica y consultiva a autoridades estatales en materia de desarrollo de mercados financieros y de valores, estructuración, establecimiento y financiación de entidades financieras especializadas y movilización de recursos propios, cuasi recursos propios y financiación de deuda. También trabajó en diversos países emergentes de la antigua Unión Soviética, Asia, Oriente Medio y África.

El Sr. Advani obtuvo un MBA por la Universidad de Massachusetts, Amherst, donde se graduó como estudiante becario extranjero, así como la titulación en Contabilidad y Finanzas por la Universidad de Bombay (actualmente la Universidad de Mumbai), India; además, es miembro del consejo de Jumpstart, U.S-India Business Council (USIBC, Consejo de Empresas estadounidenses-indias) y del Center for the Advanced Study of India (CASI, Centro de Estudios Avanzados de India) en la Universidad de Pennsylvania. Asimismo, es miembro del comité de la iniciativa San Francisco – Bangalore Sister City Initiative y exmiembro del consejo de la Fundación Lok.

Mark G. Holowesko

Mark Holowesko (56 años) fue nombrado miembro del Consejo el 30 de noviembre de 1994 y es el socio fundador y consejero delegado de Holowesko Partners Ltd (HPL). Mark constituyó la entidad en otoño de 2000, con la denominación de Templeton Capital Advisors, para atender las necesidades de los inversores institucionales y de elevado patrimonio neto. Bajo la dirección de Mark, la entidad, que posteriormente pasó a denominarse Holowesko Partners, experimentó un crecimiento constante y sistemático, y actualmente se sitúa como una de las firmas de cobertura de renta variable global de primer orden en el sector.

Mark comenzó su carrera de inversiones en 1985, año en que se incorporó a Templeton Global Advisors como analista. Hacia 1987 asumió la gestión diaria de todas las carteras anteriormente gestionadas por Sir John Templeton, incluidos los fondos Templeton Growth Fund y Templeton Foreign Fund. En 1989, Mark se convirtió en director de análisis de los fondos Templeton Global Equity Funds y siete años después, en 1996, asumió el cargo de director de inversiones.

Mark prestó servicio como miembro del Comité ejecutivo de Templeton, Galbraith & Hansberger durante los años 1987 a 1992, y también como miembro del Comité ejecutivo de Franklin Resources entre 1992 y 2000. Asimismo, fue consejero, presidente y responsable de inversiones de Templeton Global Advisors Ltd. durante el periodo comprendido entre 1992 y 2000.

En la actualidad, Mark es presidente del Comité de inversiones de First Trust Bank, una entidad extraterritorial responsable de la gestión de activos de dos fundaciones de Sir John Templeton.

James J. K. Hung

James Hung (69 años) fue nombrado miembro del Consejo el 29 de noviembre de 2002. Ejerce como presidente y consejero delegado (“CEO”) de Xinya Investment Group, China, un grupo de inversiones y promoción inmobiliaria radicado en China continental, Hong Kong y Taiwán. El Sr. Hung también es consejero y principal accionista de Security Bank en Filipinas, así como consejero de Franklin Templeton Fund Management Company en Shanghái, una joint venture formada por Franklin Templeton y Sealand Securities Company en China. En su experiencia laboral previa destacan sus funciones en Asia Securities Inc. (Taiwán) como presidente y consejero delegado. Antes de eso, también trabajó como director de Yi-Min Fund Management Co. (China), H&Q Venture Capital Inc. (Taiwán), Taiwan Index Fund Inc. (Luxemburgo) y Vietnam Fund Inc. (Guernsey).

EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN (CONTINUACIÓN)

El Consejo (continuación)

Dr. J. B. Mark Mobius

El Dr. Mark Mobius, Ph.D., (80 años) fue nombrado miembro del Consejo en el momento de su creación. Ejerce como presidente ejecutivo de Templeton Emerging Markets Group y actualmente dirige a un equipo de analistas radicado en 18 delegaciones de Templeton en mercados emergentes, además de gestionar carteras orientadas a dichos mercados. El Dr. Mobius lleva más de 40 años dedicado a los mercados emergentes del mundo entero. Se incorporó a Franklin Templeton Investments en 1987 como presidente de Templeton Emerging Markets Fund, Inc. En 2006 fue nombrado por la revista *Asiamoney* como “una de las primeras 100 personas más influyentes y poderosas”. *Asiamoney* dijo de él: “...ostenta uno de los perfiles más altos entre los inversores de la región y muchos expertos del sector financiero le consideran como uno de los inversores en mercados emergentes de mayor éxito en los últimos 20 años. A pesar de las adversidades sufridas durante la crisis financiera hace nueve años, sigue siendo objeto de un gran seguimiento en el mundo de la inversiones, influyendo en el destino de miles de millones de dólares invertidos”. Entre otros premios conseguidos destacan: (1) “2010 Africa Investor Index Series Awards” otorgado por *African Investor*, (2) “Emerging Markets Equity Manager of the Year 2001” otorgado por International Money Marketing, (3) “Ten Top Money Managers of the 20th Century” otorgado en una encuesta realizada por el Grupo Carson en 1999, (4) “Number One Global Emerging Market Fund” otorgado en la encuesta 1998 Reuters Survey, (5) “1994 First in Business Money Manager of the Year” de CNBC, (6) “Closed-End Fund Manager of the Year”, premio creado en 1993 por Morningstar, y (7) “Investment Trust Manager of the Year 1992” de *The Sunday Telegraph*.

El Dr. Mobius también es autor de las siguientes obras: *Trading with China*, *The Investor's Guide to Emerging Markets*, *Mobius on Emerging Markets*, *Passport to Profits*, *Equities – An Introduction to the Core Concepts*, *Mutual Funds – An Introduction to the Core Concepts*, *Foreign Exchange – An Introduction to the Core Concepts*, *Bonds – An Introduction to the Core Concepts*, *Mark Mobius – An Illustrated Biography* y *The Little Book of Emerging Markets*.

El Honorable Trevor G. Trefgarne

El Honorable Trevor Trefgarne (72 años) fue nombrado miembro del Consejo de Franklin Templeton Investment Funds el 29 de noviembre de 2002. Ejerce como presidente de Enterprise Group Limited, Ghana, y ha sido consejero de diversos fondos de inversiones cotizados en el Reino Unido, entre ellos Templeton Emerging Markets Investment Trust, Recovery Trust (donde es presidente) y Gartmore High Income Trust. Trevor cuenta con una vasta experiencia en gestión de sociedades cotizadas en el Reino Unido y África.

William C. P. Lockwood

William Lockwood (60 años) fue nombrado miembro del Consejo de Franklin Templeton Investments Funds el 1 de diciembre de 2014. Se incorporó a Franklin Templeton en 1992 y prestó servicio como director general de la filial Franklin Templeton Luxemburgo y Franklin Templeton Investment Funds hasta diciembre de 2005. Desde esa fecha hasta enero de 2014 ocupó el cargo de director supervisor de Franklin Templeton Investment Funds. El cargo de director supervisor comprende la gestión, supervisión y administración conforme a la legislación aplicable a OICVM de la UE, con dependencia directa del Consejo de Franklin Templeton Investment Funds. El Sr. William Lockwood lleva trabajando en el sector de servicios financieros de Luxemburgo desde 1982. Está acreditado como Censor jurado de cuentas en Escocia y es miembro del Chartered Institute for Securities & Investment, Londres. También ha prestado servicio como consejero y vicepresidente internacional de la Luxembourg Fund Industry Association (Asociación luxemburguesa del sector de fondos, ALFI) y como miembro del consejo del Instituto de Censores Jurados de Cuentas de Escocia.

INFORME DE LOS GESTORES DE INVERSIONES – EJERCICIO A 30 DE JUNIO DE 2016

En el periodo de 12 meses que finalizó el 30 de junio, el crecimiento económico mundial en su conjunto siguió siendo inferior a las expectativas, pero reveló señales de mejora gradual en la última mitad de dicho periodo. Los bancos centrales continuaron ejerciendo una influencia desproporcionada sobre los mercados financieros en un intento de estimular el crecimiento en sus respectivas naciones, introdujeron grandes volúmenes de capital y recortaron las tasas de interés, en algunos casos hacia territorios negativos. Si bien la falta de avances durante el primer semestre generó inquietudes en torno a la posibilidad de que la política monetaria haya alcanzado los límites de su utilidad, en el segundo semestre del periodo bajo revisión se observó un grado de ligero crecimiento, que fue bienvenido, o por lo menos cierta estabilización, entre varios países desarrollados y emergentes.

La ralentización económica de China fue especialmente preocupante en el primer semestre, en parte debido a la posición que dicho país ocupa como el mayor importador de materias primas de otros países. Las materias primas, en particular el petróleo, fueron objeto de grandes caídas en los precios con consecuencias de gran alcance para las empresas en varios sectores del mercado, además del sector energético y de materiales. Los precios del petróleo alcanzaron nuevos mínimos en febrero debido a que la reticencia de la Organización de Países Exportadores de Petróleo (OPEP) de reducir los niveles de producción, el incremento de la producción por parte de los productores estadounidenses de esquisto y el reingreso de Irán al mercado mundial de producción de energía generaron un exceso considerable de oferta. Sin embargo, en los últimos meses del periodo de 12 meses, la combinación de algunas interrupciones del suministro, el cierre de pozos petroleros entre productores que no forman parte de la OPEP y el aumento de la demanda ayudaron a revertir la caída.

Durante el periodo de 12 meses, muchos países europeos lucharon con un crecimiento anémico, especialmente en el primer semestre, aunque la economía de la Unión Europea (UE) en su conjunto mostró una mejora sustancial en el primer trimestre del año 2016. No obstante, se intensificó la discordia entre las naciones miembros a medida que pasaron los meses, lo que hizo que las fuerzas nacionalistas y proteccionistas ganaran popularidad. Del “Brexit” al “Brexiteo”, la sostenibilidad del proyecto de la UE se sometió a prueba durante los 12 meses, ya que el periodo bajo análisis comenzó con la casi expulsión de Grecia y está terminando, un año después, con la votación del Reino Unido a favor de salir de la UE en un referéndum histórico en junio.

El crecimiento comparativamente superior de los Estados Unidos resultó ser un dato positivo en un entorno general gris, especialmente durante el primer semestre. Los mercados se mantuvieron a flote en el segundo trimestre del periodo bajo análisis cuando la Reserva Federal de Estados Unidos (Fed) declaró su intención de alejarse de la política de tipo de interés cero y, a finales de diciembre, anunció su primer aumento de 25 puntos básicos en el tipo de interés inmediato. Paradójicamente, los mercados cayeron casi al instante, lo que generó un difícil comienzo del año 2016. Sin embargo, la volatilidad se aplacó lentamente durante el trimestre a medida que los datos económicos alentadores aliviaron los peores miedos de los inversores con respecto a la economía mundial y los bancos centrales tomaron medidas para ofrecer estímulos adicionales. Todo esto impulsó el precio de los activos. A finales de marzo, la volatilidad había caído a su nivel más bajo desde comienzos del periodo de 12 meses, aunque la atmósfera seguía siendo de inestabilidad.

En el último trimestre del periodo bajo análisis, el crecimiento económico de la mayoría de las regiones fue suficiente para que los bancos centrales mantuvieran una postura blanda, y la Reserva Federal insinuó la posibilidad de otro aumento de los tipos de EE. UU. en algún otro momento del año calendario. Este panorama relativamente positivo se hizo añicos el 23 de junio cuando el Reino Unido votó abandonar la Unión Europea en una decisión sorprendente que tuvo efectos financieros en todo el continente. Los mercados de renta variable se remataron los días inmediatamente posteriores; sin embargo, en los Estados Unidos y en todo el mundo los inversores pronto se vieron reconfortados con la perspectiva de que entonces era más probable que el apoyo monetario continuara durante más tiempo. Si bien los mercados de renta variable europeos tuvieron un retroceso esperado, los eventos de RU tuvieron poco efecto en los mercados emergentes de las demás regiones. A finales de junio, los mercados de renta variable de todo el mundo habían recuperado gran parte de las primeras pérdidas inducidas por el Brexit y casi todos los mercados finalizaron el periodo bajo análisis en territorio positivo.

De manera significativa, los inversores en materias primas han, en general, ignorado el impacto del Brexit y han permanecido centrados en los fundamentos. En mercados de renta variable global, las sociedades del sector de materiales vinculadas a las materias primas se han comportado bien, y el sector energético fue el que obtuvo, con diferencia, los mejores resultados entre los 10 principales sectores.

La rentabilidad cayó en todo el mundo durante el último trimestre del periodo de 12 meses, ya que los inversores buscaban seguridad después del voto del Brexit. En Alemania, la rentabilidad de los bonos a 10 años adquirió por primera vez un valor negativo. Los bonos soberanos europeos subieron. Los bonos corporativos con calificación crediticia de categoría de inversión entregaron rendimientos más modestos, mientras que los bonos europeos de alto rendimiento en cierto modo se remataron. Los bonos de mercados emergentes también tuvieron rendimientos positivos considerables, pero los bonos en moneda local quedaron en cierto modo rezagados con respecto a los bonos en moneda fuerte, mientras que el dólar estadounidenses se fortaleció. Los bonos estadounidenses tuvieron buena rentabilidad durante el último trimestre, especialmente los bonos de alto rendimiento, puesto que el aumento en el precio del petróleo impulsó las trayectorias de varias compañías energéticas. A diferencia de Europa, los valores del Tesoro estadounidense quedaron rezagados con respecto a los bonos corporativos con categoría de inversión.

Si miramos hacia adelante, creemos que la economía de EE. UU. avanza en dirección a remontar durante los meses restantes del año. Nuestras perspectivas positivas de crecimiento para los Estados Unidos se sustentan en la sólida base de su economía. El mercado laboral ha mejorado de manera casi irreconocible desde las profundidades de la crisis financiera, los salarios vienen aumentando de manera uniforme y los balances financieros de los consumidores han recibido el impulso del buen estado del mercado bursátil y del mercado inmobiliario. Creemos que es posible que dichos sólidos indicadores fundamentales nacionales proporcionen a la Fed la justificación para aumentar los tipos de interés, y posiblemente de un modo algo más rápido que lo que se prevé en las previsiones del consenso del mercado.

En la reunión de junio, el BCE actualizó modestamente su previsión de crecimiento para el año actual y, al mismo tiempo, advirtió que esperaba que la expansión se desacelerase un poco en el segundo trimestre. Después del voto del Brexit, dicho crecimiento sin duda se interrumpió, aunque hasta dentro de varios meses no sabremos con claridad hasta qué punto. El panorama político probablemente siga siendo un gran obstáculo para la mejora del rendimiento económico de la región. Sin embargo, se espera que el BCE en particular continúe su postura extremadamente acomodaticia.

En un entorno mundial caracterizado por un crecimiento sutil y políticas del banco central que han creado numerosas distorsiones en los mercados financieros, es probable que los periodos de volatilidad se produzcan periódicamente. A pesar de tales fluctuaciones en el mercado, creemos que la economía mundial sigue expandiéndose a un ritmo razonable, tal como lo indican mediciones como la sólida demanda de energía.

LOS GESTORES DE INVERSIONES

Julio de 2016

La información contenida en el presente informe representa datos históricos y no es indicativa de resultados futuros.

Informe de auditoría

A los Accionistas de
Franklin Templeton Investment Funds

Hemos auditado los estados financieros adjuntos de Franklin Templeton Investment Funds y de cada uno de sus subfondos, que comprenden el balance de situación y el estado de las inversiones a 30 de junio de 2016, la cuenta de pérdidas y ganancias y el estado de variaciones patrimoniales correspondientes al ejercicio cerrado en dicha fecha, así como un resumen de los principios contables más importantes y otras notas explicativas sobre los estados financieros.

Responsabilidad del Consejo de Administración de la SICAV sobre los estados financieros

El Consejo de Administración de la SICAV es responsable de la elaboración y presentación objetiva de los presentes estados financieros con arreglo a los requisitos legales y reguladores de Luxemburgo en materia de elaboración de estados contables, así como de implantar los controles internos que dicho Consejo estime necesarios para permitir una elaboración de estados financieros exentos de errores sustanciales, ya sean causados por fraude o por error.

Responsabilidad del Réviseur d'entreprises agréé

Nuestra responsabilidad consiste en expresar una opinión sobre dichos estados financieros basada en nuestra auditoría. Llevamos a cabo nuestra auditoría de conformidad con las Normas de auditoría internacionales, adoptadas en Luxemburgo por la *Commission de Surveillance du Secteur Financier* (Comisión de Supervisión del Sector Financiero). Dichas normas exigen el cumplimiento de determinados criterios éticos, así como la planificación y ejecución de una auditoría para obtener una garantía razonable de que los estados financieros no incluyen ningún error sustancial.

Toda auditoría consiste en aplicar determinados procedimientos con el fin de obtener evidencias contables sobre los importes e informaciones contenidas en los estados financieros. Los procedimientos seleccionados dependen del juicio del *Réviseur d'entreprises agréé* e incluyen la evaluación de los riesgos de errores sustanciales en los estados financieros, causados por fraude o por error. A la hora de realizar dichas evaluaciones, el *Réviseur d'entreprises agréé* examina los controles internos pertinentes para la elaboración y presentación objetiva de los estados financieros de la entidad con vistas a diseñar procedimientos de auditoría adecuados a las circunstancias, pero no para expresar una opinión sobre la eficacia de dichos controles. La auditoría también incluye una evaluación de la idoneidad de las políticas contables empleadas, determinando hasta qué punto las estimaciones contables elaboradas por el Consejo de Administración de la SICAV son razonables, además de evaluar la presentación general de los estados financieros. Creemos que los datos de auditoría que hemos obtenido son suficientes y adecuados para poder formular un dictamen de auditoría.

Dictamen

En nuestra opinión, los presentes estados financieros ofrecen una imagen fiel y objetiva de la situación financiera de Franklin Templeton Investment Funds y de cada uno de sus subfondos a 30 de junio de 2016, así como de los resultados de sus operaciones y de las variaciones en su patrimonio neto correspondientes al ejercicio cerrado en dicha fecha, de conformidad con los requisitos legales y reguladores de Luxemburgo en materia de elaboración de estados financieros.

Otras cuestiones

En el marco de nuestra misión, revisamos la información adicional contenida en el informe anual, pero no se ha sometido a procedimientos de auditoría específicos a tenor de las normas antes mencionadas. Por consiguiente, no expresamos ninguna opinión con respecto a dicha información. No obstante, ésta tampoco suscita observaciones por nuestra parte en el contexto de los estados financieros en su conjunto.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative
Representado por

Luxemburgo, 12 de octubre de 2016

Emmanuel Chataignier

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative, 2 rue Gerhard Mercator, B.P. 1443, L-1014 Luxemburgo
Tel.: +352 494848 1, Fax: +352 494848 2900, www.pwc.lu

Cabinet de révision agréé. Expert-comptable (autorisation gouvernementale n°10028256)
Inscrita en el Registro Mercantil de Luxemburgo con el n.º B 65 477 — IVA intracomunitario n.º LU25482518

RENTABILIDAD DE LOS FONDOS

VARIACIÓN PORCENTUAL HASTA EL 30 DE JUNIO DE 2016

	Referencia de la Clase de Acciones	Fecha del lanzamiento	6 meses %	1 año %	3 años %	5 años %	10 años %	Desde el lanzamiento %
Franklin Asia Credit Fund	A (acc) USD	17-nov-14	6,9	4,4	–	–	–	5,0
Franklin Biotechnology Discovery Fund	A (acc) USD	03-abr-00	(23,1)	(32,2)	39,3	121,4	224,3	153,3
Franklin Brazil Opportunities Fund	A (acc) USD	27-jul-12	6,6	(5,9)	(5,7)	–	–	(4,1)
Franklin Diversified Balanced Fund	A (acc) EUR	23-mar-15	(1,6)	(3,2)	–	–	–	(6,8)
Franklin Diversified Conservative Fund	A (acc) EUR	23-mar-15	0,8	0,5	–	–	–	(3,8)
Franklin Diversified Dynamic Fund	A (acc) EUR	23-mar-15	(3,8)	(5,7)	–	–	–	(4,9)
Franklin Euro Government Bond Fund	A (Ydis) EUR	08-ene-99	2,1	5,7	17,8	32,5	44,4	75,5
Franklin Euro High Yield Fund	A (Ydis) EUR	17-abr-00	1,9	0,1	12,5	31,4	53,3	76,6
Franklin Euro Short Duration Bond Fund	A (acc) EUR	21-feb-14	0,3	0,9	–	–	–	2,1
Franklin Euro Short-Term Money Market Fund	A (acc) EUR	23-oct-09	(0,2)	(0,3)	(0,4)	0,2	–	0,9
Franklin Euroland Fund	A (acc) EUR	28-nov-08	(7,0)	(13,7)	24,7	28,4	–	76,4
Franklin European Fund	A (acc) EUR	29-jul-11	(8,0)	(16,3)	16,2	–	–	36,6
Franklin European Corporate Bond Fund	A (acc) EUR	30-abr-10	3,3	3,4	13,1	27,5	–	28,4
Franklin European Dividend Fund	A (acc) EUR	29-jul-11	(6,1)	(9,8)	22,0	–	–	45,8
Franklin European Growth Fund	A (acc) EUR	29-dic-00	(5,6)	(12,4)	10,6	46,8	82,9	42,1
Franklin European Income Fund	A (acc) EUR	17-nov-14	(1,6)	(2,0)	–	–	–	7,2
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund	A (acc) EUR	03-dic-01	(14,7)	(14,0)	24,2	58,8	84,4	216,1
Franklin European Total Return Fund	A (acc) EUR	29-ago-03	2,7	4,5	19,2	34,7	37,3	50,3
Franklin Flexible Alpha Bond Fund	A (acc) USD	18-mar-16	–	–	–	–	–	0,4
Franklin GCC Bond Fund	A (acc) USD	30-ago-13	4,1	2,1	–	–	–	18,9
Franklin Global Aggregate Bond Fund	A (acc) USD	29-oct-10	3,0	2,9	5,9	6,3	–	7,8
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund	A (acc) USD	22-jun-12	3,5	3,2	5,8	–	–	6,8
Franklin Global Convertible Securities Fund	A (acc) USD	24-feb-12	2,3	(2,8)	8,1	–	–	15,3
Franklin Global Corporate High Yield Fund	I (acc) USD	06-sep-13	8,6	(1,9)	–	–	–	4,6
Franklin Global Equity Strategies Fund	A (acc) USD	15-may-08	0,3	(10,0)	(1,1)	(2,4)	–	2,7
Franklin Global Fundamental Strategies Fund	A (acc) USD	25-oct-07	(1,9)	(8,5)	1,9	10,7	–	20,9
Franklin Global Government Bond Fund	A (acc) USD	06-sep-13	4,5	4,4	–	–	–	4,2
Franklin Global Growth Fund	A (acc) USD	29-dic-00	(4,4)	(6,4)	13,6	14,3	45,1	34,9
Franklin Global Growth and Value Fund	A (acc) USD	09-sep-02	(5,5)	(10,5)	9,2	15,2	37,8	128,7
Franklin Global High Income Bond Fund	A (acc) USD	13-jul-12	6,8	(7,2)	(3,2)	–	–	9,0
Franklin Global Listed Infrastructure Fund	A (acc) USD	26-abr-13	12,8	3,3	27,0	–	–	19,0
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	A (acc) EUR	26-abr-13	1,6	(2,2)	19,7	–	–	15,3
Franklin Global Real Estate Fund	A (acc) USD	29-dic-05	6,3	9,5	21,1	35,1	17,6	22,1
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund	A (acc) USD	15-abr-02	(8,7)	(9,1)	7,0	26,4	60,8	181,7
Franklin Gold and Precious Metals Fund	A (acc) USD	30-abr-10	94,6	54,7	38,4	(49,0)	–	(42,0)
Franklin High Yield Fund	A (Mdis) USD	01-mar-96	8,5	(6,0)	(0,1)	14,1	52,8	146,9
Franklin Income Fund	A (Mdis) USD	01-jul-99	5,7	(3,7)	5,5	16,1	47,1	138,3
Franklin India Fund	A (acc) USD	25-oct-05	4,5	(3,0)	49,0	16,1	162,5	214,0
Franklin Japan Fund	A (acc) JPY	01-sep-00	(21,2)	(26,1)	8,5	46,6	(34,9)	(30,0)
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	A (acc) USD	15-sep-14	0,1	(2,2)	–	–	–	2,7
Franklin MENA Fund	A (acc) USD	16-jun-08	(9,7)	(24,1)	7,0	16,2	–	(46,8)
Franklin Natural Resources Fund	A (acc) USD	12-jul-07	20,6	(12,3)	(23,5)	(41,9)	–	(34,4)
Franklin NextStep Balanced Growth Fund	A (acc) USD	05-feb-16	–	–	–	–	–	8,0
Franklin NextStep Conservative Fund	A (acc) USD	05-feb-16	–	–	–	–	–	5,8
Franklin NextStep Dynamic Growth Fund	A (acc) USD	05-feb-16	–	–	–	–	–	9,1
Franklin NextStep Growth Fund	A (acc) USD	05-feb-16	–	–	–	–	–	7,3
Franklin NextStep Moderate Fund	A (acc) USD	05-feb-16	–	–	–	–	–	7,0
Franklin NextStep Stable Growth Fund	A (acc) USD	05-feb-16	–	–	–	–	–	5,9
Franklin Real Return Fund	A (acc) USD	30-abr-10	4,0	(0,4)	(2,0)	(2,5)	–	3,2
Franklin Strategic Income Fund	A (acc) USD	12-jul-07	4,4	(0,7)	3,2	12,5	–	45,2
Franklin Technology Fund	A (acc) USD	03-abr-00	(1,7)	1,0	44,0	48,0	130,7	12,6
Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund	A (Mdis) USD	01-jun-94	0,0	(0,1)	(0,4)	(0,7)	7,0	58,1
Franklin U.S. Equity Fund	A (acc) USD	01-jul-99	(6,2)	(14,1)	14,6	33,5	54,5	117,0

RENTABILIDAD DE LOS FONDOS

VARIACIÓN PORCENTUAL HASTA EL 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Referencia de la Clase de Acciones	Fecha del lanzamiento	6 meses %	1 año %	3 años %	5 años %	10 años %	Desde el lanzamiento %
Franklin U.S. Government Fund	A (Mdis) USD	28-feb-91	1,8	2,0	6,2	8,2	43,3	173,2
Franklin U.S. Low Duration Fund	A (Mdis) USD	29-ago-03	1,3	0,2	2,3	5,3	16,2	23,7
Franklin U.S. Opportunities Fund	A (acc) USD	03-abr-00	(6,8)	(9,4)	28,1	44,3	88,7	13,4
Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund	A (acc) USD	29-dic-00	(1,4)	(10,5)	19,5	32,8	69,9	82,5
Franklin U.S. Total Return Fund	A (acc) USD	29-ago-03	4,1	2,6	8,9	14,7	49,1	63,5
Franklin World Perspectives Fund	A (acc) USD	14-oct-08	(5,0)	(10,0)	14,8	22,3	–	81,2
Franklin Mutual Beacon Fund	A (acc) USD	07-jul-97	2,4	(4,6)	18,3	39,2	39,0	191,2
Franklin Mutual European Fund	A (acc) EUR	03-abr-00*	(11,3)	(16,1)	10,7	24,0	27,5	89,1
Franklin Mutual Global Discovery Fund	A (acc) USD	25-oct-05	(1,4)	(10,0)	4,3	12,4	45,2	61,6
Templeton Africa Fund	A (acc) USD	04-may-12	(4,5)	(26,1)	(33,0)	–	–	(22,1)
Templeton ASEAN Fund	A (acc) USD	17-nov-14	12,9	(5,7)	–	–	–	(13,6)
Templeton Asian Bond Fund	A (acc) USD	25-oct-05	(1,2)	(8,5)	(6,7)	(6,1)	48,9	65,6
Templeton Asian Dividend Fund	A (acc) USD	26-abr-13	0,2	(15,4)	(8,4)	–	–	(12,1)
Templeton Asian Growth Fund	A (Ydis) USD	30-jun-91	5,6	(19,6)	(17,6)	(25,5)	60,9	189,0
Templeton Asian Smaller Companies Fund	A (acc) USD	14-oct-08	2,3	(8,3)	18,2	29,1	–	272,6
Templeton BRIC Fund	A (acc) USD	25-oct-05	5,2	(15,3)	(7,4)	(38,4)	(6,4)	21,0
Templeton China Fund	A (acc) USD	01-sep-94	(0,2)	(17,9)	(2,8)	(24,2)	54,6	120,7
Templeton Eastern Europe Fund	A (acc) EUR	10-nov-97	5,3	(0,8)	(7,3)	(33,0)	(33,6)	120,2
Templeton Emerging Markets Fund	A (Ydis) USD	28-feb-91	10,6	(9,2)	(12,5)	(24,9)	9,0	179,9
Templeton Emerging Markets Balanced Fund	A (acc) USD	29-abr-11	9,0	(4,2)	(7,8)	(20,6)	–	(21,1)
Templeton Emerging Markets Bond Fund	A (Qdis) USD	05-jul-91	3,9	0,7	(3,8)	2,7	78,6	680,5
Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund	A (acc) USD	18-oct-07	0,3	(9,5)	19,1	4,9	–	(4,5)
Templeton Euroland Fund	A (acc) EUR	08-ene-99	(8,5)	(8,8)	25,6	40,9	11,8	86,5
Templeton European Fund	A (acc) EUR	17-abr-91*	(11,6)	(14,4)	14,3	29,7	9,0	36,5
Templeton Frontier Markets Fund	A (acc) USD	14-oct-08	1,5	(11,4)	(7,9)	(3,6)	–	60,3
Templeton Global Fund	A (Ydis) USD	28-feb-91	(6,9)	(15,1)	3,9	12,6	17,4	266,6
Templeton Global (Euro) Fund	A (Ydis) EUR	26-abr-91	(8,4)	(16,0)	21,0	47,1	24,2	289,1
Templeton Global Balanced Fund	A (Qdis) USD	01-jun-94	(2,8)	(10,0)	0,3	8,6	25,0	193,4
Templeton Global Bond Fund	A (Mdis) USD	28-feb-91	(2,4)	(7,3)	(3,8)	2,3	80,6	401,1
Templeton Global Bond (Euro) Fund	A (acc) EUR	29-ago-03	(0,4)	3,6	6,6	16,5	47,8	56,5
Templeton Global Equity Income Fund	A (acc) USD	27-may-05	(6,9)	(16,0)	(2,4)	3,3	(0,9)	14,4
Templeton Global High Yield Fund	A (acc) USD	27-sep-07	6,6	0,3	0,9	10,7	–	39,9
Templeton Global Income Fund	A (acc) USD	27-may-05	(3,7)	(10,8)	1,0	9,7	53,9	69,9
Templeton Global Smaller Companies Fund	A (Ydis) USD	08-jul-91	1,7	(9,3)	(0,6)	(6,9)	0,9	263,2
Templeton Global Total Return Fund	A (acc) USD	29-ago-03	(2,1)	(6,9)	(4,2)	6,8	104,8	170,3
Templeton Growth (Euro) Fund	A (acc) EUR	09-ago-00	(5,7)	(11,0)	20,9	51,9	30,1	46,9
Templeton Korea Fund	A (acc) USD	08-may-95	(8,5)	(20,8)	(10,2)	(30,8)	(17,0)	(46,2)
Templeton Latin America Fund†	A (Ydis) USD	28-feb-91	24,4	(2,6)	(25,9)	(45,4)	14,2	181,8
Templeton Thailand Fund	A (acc) USD	20-jun-97	18,0	5,8	3,2	30,1	138,4	106,4

La rentabilidad de los fondos que se indica en esta tabla es la rentabilidad generada por la clase de acciones de referencia expresada en la moneda base del Fondo.

En los casos en que se indiquen Acciones de reparto de Clase A “A (dis)”, la rentabilidad se calcula con todos los rendimientos reinvertidos (rentabilidad total).

* La fecha de creación se refiere al Fondo; sin embargo, la clase de acciones a la que se hace referencia fue lanzada en una fecha posterior.

† La rentabilidad de los Fondos anterior a septiembre de 1996 se ha excluido del cálculo porque se empleó una estrategia de asignación de cartera diferente. La información sobre otras clases de acciones está disponible bajo petición. El presente informe no constituirá una oferta ni una invitación para comprar acciones de Franklin Templeton Investment Funds (la “Sociedad”). Las suscripciones deben realizarse a partir de la información contenida en el folleto vigente y sus apéndices, según corresponda, los correspondientes Documentos de datos fundamentales para el inversor (“KIID”), cuando estén disponibles, el informe anual auditado disponible más reciente y, si se ha publicado con posterioridad, el informe semestral auditado más reciente. El precio de las acciones y los rendimientos derivados de ellas pueden experimentar oscilaciones al alza o a la baja, y cabe la posibilidad de que no recupere el capital total que invirtió. Las rentabilidades pasadas no garantizan los resultados futuros. Las fluctuaciones de las divisas pueden afectar al valor de las inversiones.

Fuente de datos: Rentabilidad – Franklin Templeton Investments

acc – *accumulation shares* – Acciones de acumulación

dis – *distribution shares* – Acciones de reparto

Mdis – *monthly distribution shares* – Acciones de reparto mensual

Qdis – *quarterly distribution shares* – Acciones de reparto trimestral

Ydis – *yearly distribution shares* – Acciones de reparto anual

BALANCE DE SITUACIÓN A 30 DE JUNIO DE 2016

	Total	Franklin Asia Credit Fund	Franklin Biotechnology Discovery Fund	Franklin Brazil Opportunities Fund
	(USD)	(USD)	(USD)	(USD)
ACTIVO				
Inversión en valores al valor de mercado (notas 2(b), 3)	98.531.298.666	8.180.591	1.914.896.870	19.881.385
Efectivo	6.800.306.180	107.436	110.734.210	1.346.728
Depósitos a plazo fijo y contratos de recompra (nota 4)	757.671.674	—	—	—
Importes a cobrar por venta de inversiones	2.249.045.941	194.000	32.581	476.564
Importes a cobrar por suscripciones	331.586.465	—	26.988.252	125.894
Intereses y dividendos a cobrar, netos	909.425.384	100.386	108.433	750.614
Plusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	8.814.235	28.009	—	—
Plusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	4.014.054	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	1.558	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(f), 8)	88.653	—	—	88.653
Plusvalía latente en contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(g), 9)	54.644	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	2.864.138	—	—	—
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	2.126.399	—	—	2.478
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	6.034.697	—	—	398.206
Otros efectos a cobrar	68.657.647	—	13.942.785	—
TOTAL ACTIVO	109.671.990.335	8.610.422	2.066.703.131	23.070.522
PASIVO				
Importes a pagar por compra de inversiones	648.256.703	—	4.158.127	—
Importes a pagar por reembolsos	606.910.559	72	20.328.113	26.112
Comisiones a pagar a los gestores de inversiones (nota 14)	73.511.718	4.828	1.646.302	17.538
Minusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	2.395.075.494	—	258.446	62.699
Minusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	2.762.023	—	—	1.095.628
Minusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	1.754.416.799	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de swaps de inflación (notas 2(f), 8)	58.790	—	—	—
Minusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	4.189.884	—	—	—
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	4.788.678	—	—	—
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	12.165	—	—	—
Impuestos y gastos a pagar	158.566.497	7.723	1.385.555	131.086
TOTAL PASIVO	5.648.549.310	12.623	27.776.543	1.333.063
TOTAL PATRIMONIO NETO	104.023.441.025	8.597.799	2.038.926.588	21.737.459
RESUMEN TRIENAL DEL ACTIVO				
30 de junio de 2015	145.217.443.597	7.893.010	3.124.463.500	25.695.821
30 de junio de 2014	168.045.017.682	—	3.196.760.336	45.114.453
30 de junio de 2013	163.862.333.174	—	901.381.187	87.859.184

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Franklin Diversified Balanced Fund (EUR)	Franklin Diversified Conservative Fund (EUR)	Franklin Diversified Dynamic Fund (EUR)	Franklin Euro Government Bond Fund (EUR)	Franklin Euro High Yield Fund (EUR)	Franklin Euro Short Duration Bond Fund (EUR)	Franklin Euro Short-Term Money Market Fund (EUR)
122.245.718	136.828.153	65.175.754	113.794.699	750.659.831	68.608.459	117.155.796
9.310.066	12.564.957	5.901.451	27.582.946	85.466.612	2.740.142	35.430.783
-	-	-	-	-	-	-
94.443	69.227	81.431	-	15.733.342	5.372.756	-
872.071	6.674.578	30.925	93.809	1.314.066	878.359	745.260
295.449	399.216	129.351	961.204	14.326.837	566.364	6.233
-	-	-	-	3.837.443	41.906	-
434.295	390.287	256.497	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
27.973	42.986	11.064	-	-	-	-
-	6.945	-	-	-	7.543	17.509
133.280.015	156.976.349	71.586.473	142.432.658	871.338.131	78.215.529	153.355.581
4.013.387	8.825.606	1.491.693	-	2.705.946	2.338.964	-
109.435	962.208	2.741	1.388.841	29.199.989	1.334.361	125.660
75.023	83.790	51.079	47.248	543.504	19.574	31.616
689.109	934.177	287.993	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
617.242	450.598	335.460	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
144.639	152.543	142.512	70.375	616.887	31.250	100.230
5.648.835	11.408.922	2.311.478	1.506.464	33.066.326	3.724.149	257.506
127.631.180	145.567.427	69.274.995	140.926.194	838.271.805	74.491.380	153.098.075
107.850.940	37.946.832	65.867.006	184.877.343	997.997.060	65.830.876	65.615.272
-	-	-	103.108.684	1.304.276.718	7.061.242	69.860.381
-	-	-	32.277.784	801.702.488	-	94.345.377

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Franklin Euroland Fund	Franklin European Fund	Franklin European Corporate Bond Fund	Franklin European Dividend Fund
	(EUR)	(EUR)	(EUR)	(EUR)
ACTIVO				
Inversión en valores al valor de mercado (notas 2(b), 3)	30.188.932	8.615.557	165.705.402	126.554.494
Efectivo	1.637.783	504.456	7.435.707	3.145.933
Depósitos a plazo fijo y contratos de recompra (nota 4)	–	–	–	–
Importes a cobrar por venta de inversiones	46.586	12	–	361.987
Importes a cobrar por suscripciones	57.508	1.046	4.886.277	3.368.874
Intereses y dividendos a cobrar, netos	–	10.141	2.067.504	225.198
Plusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	–	–	57.382	58.902
Plusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	–	–	–	–
Plusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	–	–	–	–
Plusvalía latente sobre contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(f), 8)	–	–	–	–
Plusvalía latente en contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(g), 9)	–	–	–	–
Plusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	–	–	–	–
Otros efectos a cobrar	136.724	15.186	–	332.136
TOTAL ACTIVO	32.067.533	9.146.398	180.152.272	134.047.524
PASIVO				
Importes a pagar por compra de inversiones	354.849	222.595	–	439.108
Importes a pagar por reembolsos	98.209	218.412	1.684.260	552.453
Comisiones a pagar a los gestores de inversiones (nota 14)	22.217	6.981	68.429	85.682
Minusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	–	–	–	–
Minusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	–	–	–	–
Minusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	–	–	–	–
Minusvalía latente sobre contratos de swaps de inflación (notas 2(f), 8)	–	–	–	–
Minusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	–	–	–	–
Impuestos y gastos a pagar	28.040	11.738	83.899	88.376
TOTAL PASIVO	503.315	459.726	1.836.588	1.165.619
TOTAL PATRIMONIO NETO	31.564.218	8.686.672	178.315.684	132.881.905
RESUMEN TRIENAL DEL ACTIVO				
30 de junio de 2015	59.031.246	10.751.032	178.736.104	143.512.949
30 de junio de 2014	35.880.575	7.358.094	83.107.946	53.452.156
30 de junio de 2013	24.599.488	4.413.361	43.393.949	23.286.097

* Este Fondo se lanzó el 18 de marzo de 2016

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Franklin European Growth Fund (EUR)	Franklin European Income Fund (EUR)	Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund (EUR)	Franklin European Total Return Fund (EUR)	Franklin Flexible Alpha Bond Fund [#] (USD)	Franklin GCC Bond Fund (USD)	Franklin Global Aggregate Bond Fund (USD)
679.546.256	18.607.079	616.385.130	325.958.365	258.081.419	46.251.474	82.579.696
11.696.935	554.865	769.907	14.368.025	27.406.600	894.755	1.860.307
-	-	-	-	-	700.000	-
2.500.625	130.156	14.073.009	2.908.275	41.139.242	12.861	3.461.115
642.166	56.813	3.217.039	490.637	-	20.132	2.078.525
748.606	93.592	2.293.323	2.933.515	1.477.217	596.639	607.738
2.121.766	54.535	5.955	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	48.692	-	-
-	-	-	-	95.973	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	564.693	-	-
1.571.791	14.781	2.937.298	52.978	38.543	-	1.326
698.828.145	19.511.821	639.681.661	346.711.795	328.852.379	48.475.861	90.588.707
5.391.556	353.162	1.346.124	-	14.225.511	24.054	5.214.249
6.168.615	15.591	6.653.342	3.133.341	-	38.175	3.952.150
552.079	12.195	484.663	193.559	141.063	23.345	35.459
-	-	-	182.455	375.026	-	139.119
-	-	-	-	1.666.395	-	-
-	-	-	-	-	660.382	-
-	-	-	-	58.790	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	1.665.735	-	-
-	-	-	-	-	-	-
508.746	18.571	339.926	275.414	64.853	17.919	43.647
12.620.996	399.519	8.824.055	3.784.769	18.197.373	763.875	9.384.624
686.207.149	19.112.302	630.857.606	342.927.026	310.655.006	47.711.986	81.204.083
1.100.842.764	10.018.756	876.145.528	393.693.632	-	24.292.751	27.871.987
3.132.137.485	-	904.235.203	183.558.208	-	11.848.638	21.989.463
737.002.037	-	466.899.083	84.439.789	-	-	16.109.623

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund (USD)	Franklin Global Convertible Securities Fund (USD)	Franklin Global Corporate High Yield Fund (USD)	Franklin Global Equity Strategies Fund (USD)
ACTIVO				
Inversión en valores al valor de mercado (notas 2(b), 3)	100.020.412	73.629.632	12.666.185	92.387.402
Efectivo	922.893	753.250	435.153	1.150.872
Depósitos a plazo fijo y contratos de recompra (nota 4)	–	–	–	4.300.000
Importes a cobrar por venta de inversiones	2.289.000	2.373.104	336.340	282.480
Importes a cobrar por suscripciones	187.551	112.741	–	25.782
Intereses y dividendos a cobrar, netos	825.179	190.594	221.765	247.849
Plusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	349.948	–	–	–
Plusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	–	–	–	–
Plusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	–	–	–	–
Plusvalía latente sobre contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(f), 8)	–	–	–	–
Plusvalía latente en contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(g), 9)	–	–	–	–
Plusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	–	–	–	–
Otros efectos a cobrar	3.627	2.481	704	45.700
TOTAL ACTIVO	104.598.610	77.061.802	13.660.147	98.440.085
PASIVO				
Importes a pagar por compra de inversiones	1.016.269	3.225	112.610	200.238
Importes a pagar por reembolsos	1.500	905.196	–	59.899
Comisiones a pagar a los gestores de inversiones (nota 14)	33.107	44.094	6.648	100.245
Minusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	–	69.367	92.292	165.250
Minusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	–	–	–	–
Minusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	–	–	–	–
Minusvalía latente sobre contratos de swaps de inflación (notas 2(f), 8)	–	–	–	–
Minusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	–	–	–	–
Impuestos y gastos a pagar	29.172	62.191	9.686	202.098
TOTAL PASIVO	1.080.048	1.084.073	221.236	727.730
TOTAL PATRIMONIO NETO	103.518.562	75.977.729	13.438.911	97.712.355
RESUMEN TRIENAL DEL ACTIVO				
30 de junio de 2015	25.387.004	129.931.327	30.025.685	109.133.267
30 de junio de 2014	11.464.066	157.330.346	33.002.596	83.350.921
30 de junio de 2013	10.335.416	19.077.065	–	69.303.225

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Franklin Global Fundamental Strategies Fund (USD)	Franklin Global Government Bond Fund (USD)	Franklin Global Growth Fund (USD)	Franklin Global Growth and Value Fund (USD)	Franklin Global High Income Bond Fund (USD)	Franklin Global Listed Infrastructure Fund (USD)	Franklin Global Multi-Asset Income Fund (EUR)
1.621.620.920	14.919.433	76.483.515	52.531.528	46.212.444	60.056.621	129.880.272
77.039.852	147.577	117.227	127.481	1.787.735	104.826	5.880.552
—	—	1.700.000	1.100.000	—	420.000	—
111.755.059	—	642	—	1.519.361	466.473	139.847
5.386.673	27.935	12.121	5.751	64.057	165.179	438.262
10.525.527	176.427	22.897	59.669	874.962	257.634	849.357
—	44.653	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	254.099
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	103.638
875.624	2.432	25.397	47.638	98	15.932	38.218
1.827.203.655	15.318.457	78.361.799	53.872.067	50.458.657	61.486.665	137.584.245
4.780.487	—	—	—	—	754.588	537.774
6.917.426	—	312.937	187.290	66.864	61.180	448.206
1.460.038	6.035	55.308	45.171	32.885	36.252	90.139
18.465.554	—	104.371	—	153.974	70.343	603.104
—	—	—	—	—	—	—
7.964.144	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	576.703
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
2.065.588	12.608	67.607	68.550	41.695	21.615	116.949
41.653.237	18.643	540.223	301.011	295.418	943.978	2.372.875
1.785.550.418	15.299.814	77.821.576	53.571.056	50.163.239	60.542.687	135.211.370
2.048.746.912	18.697.438	113.381.705	67.949.925	79.788.828	16.089.112	113.038.100
1.772.861.098	13.343.485	187.502.608	70.964.780	81.213.777	10.182.735	31.687.039
840.937.967	—	155.859.879	88.200.184	21.029.818	4.677.274	23.057.415

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Franklin Global Real Estate Fund (USD)	Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund (USD)	Franklin Gold and Precious Metals Fund (USD)	Franklin High Yield Fund (USD)
ACTIVO				
Inversión en valores al valor de mercado (notas 2(b), 3)	338.398.489	192.994.769	225.846.148	2.565.861.875
Efectivo	91.610	156.023	3.312.484	16.406.564
Depósitos a plazo fijo y contratos de recompra (nota 4)	600.000	6.100.000	—	—
Importes a cobrar por venta de inversiones	5.906.900	51	5.256.000	32.498.778
Importes a cobrar por suscripciones	1.922.900	765.224	20.745.180	4.904.892
Intereses y dividendos a cobrar, netos	1.215.305	282.093	66.493	45.157.010
Plusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	—	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	—	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(f), 8)	—	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(g), 9)	—	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	—	—	—	—
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	—	—	—	—
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	—	—	—	—
Otros efectos a cobrar	27.402	804.945	—	29.963
TOTAL ACTIVO	348.162.606	201.103.105	255.226.305	2.664.859.082
PASIVO				
Importes a pagar por compra de inversiones	960.099	—	4.539.585	—
Importes a pagar por reembolsos	4.247.915	619.611	4.905.780	10.171.578
Comisiones a pagar a los gestores de inversiones (nota 14)	259.375	161.338	170.722	1.699.392
Minusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	292.819	—	269.941	2.130.357
Minusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	—	—	—	—
Minusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	—	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de swaps de inflación (notas 2(f), 8)	—	—	—	—
Minusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	—	—	—	—
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	—	—	—	—
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	—	—	—	—
Impuestos y gastos a pagar	300.756	151.465	188.103	2.495.483
TOTAL PASIVO	6.060.964	932.414	10.074.131	16.496.810
TOTAL PATRIMONIO NETO	342.101.642	200.170.691	245.152.174	2.648.362.272
RESUMEN TRIENAL DEL ACTIVO				
30 de junio de 2015	420.504.662	269.532.373	87.533.596	3.608.241.809
30 de junio de 2014	437.586.926	435.729.824	107.261.361	5.131.295.651
30 de junio de 2013	462.643.179	207.556.600	42.976.410	3.993.642.994

^ Este Fondo se lanzó el 5 de febrero de 2016

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Franklin Income Fund	Franklin India Fund	Franklin Japan Fund	Franklin K2 Alternative Strategies Fund	Franklin MENA Fund	Franklin Natural Resources Fund	Franklin NextStep Balanced Growth Fund^
(USD)	(USD)	(JPY)	(USD)	(USD)	(USD)	(USD)
2.364.238.439	3.129.529.736	26.046.059.360	603.882.120	88.060.347	288.427.709	8.154.765
6.398.406	16.299.047	351.693.427	182.313.316	6.698.431	3.269.531	109.248
-	97.600.000	-	298.428.000	1.500.000	-	620.000
33.761.408	14.110.829	1.607.337.385	6.131.800	1.024.267	10.435.391	959.363
3.553.696	9.125.081	362.982.502	2.037.349	1.308.129	4.080.420	1.308.237
20.988.886	7.466.719	113.714.944	5.793.618	282.802	320.280	-
-	-	-	-	-	22.420	8.925
-	-	-	2.507.959	-	-	-
-	-	-	1.558	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	35.427	-	-	-
-	-	-	4.865.724	-	-	-
429.985	-	255	30.231	-	-	1.848
2.429.370.820	3.274.131.412	28.481.787.873	1.106.027.102	98.873.976	306.555.751	11.162.386
72.642	22.875.482	1.641.628.601	8.512.187	2.083.352	661.952	1.321.437
11.510.588	7.440.415	276.221.915	1.724.111	496.068	3.857.542	-
1.667.935	2.204.028	19.020.029	1.756.654	114.861	242.334	5.257
409.900	748.548	2.821.684	6.237.296	165.617	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	1.982.336	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
2.172.803	2.165.257	22.988.185	987.691	138.276	269.874	7.584
15.833.868	35.433.730	1.962.680.414	21.200.275	2.998.174	5.031.702	1.334.278
2.413.536.952	3.238.697.682	26.519.107.459	1.084.826.827	95.875.802	301.524.049	9.828.108
3.479.311.991	3.921.704.369	35.556.151.923	632.360.045	209.097.880	274.683.455	-
3.631.326.483	1.854.259.603	25.330.401.513	-	281.268.016	278.339.427	-
1.709.720.223	953.247.397	25.430.175.279	-	55.087.685	251.710.030	-

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Franklin NextStep Conservative Fund [^] (USD)	Franklin NextStep Dynamic Growth Fund [^] (USD)	Franklin NextStep Growth Fund [^] (USD)	Franklin NextStep Moderate Fund [^] (USD)
ACTIVO				
Inversión en valores al valor de mercado (notas 2(b), 3)	5.942.765	3.913.820	3.139.757	7.634.548
Efectivo	101.159	102.091	105.230	107.666
Depósitos a plazo fijo y contratos de recompra (nota 4)	480.000	220.000	120.000	740.000
Importes a cobrar por venta de inversiones	51.371	597.576	83.335	85.957
Importes a cobrar por suscripciones	808.447	296.485	44.250	520.343
Intereses y dividendos a cobrar, netos	—	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	—	9.944	—	—
Plusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	—	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(f), 8)	—	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(g), 9)	—	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	—	—	—	—
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	—	—	—	—
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	—	—	—	—
Otros efectos a cobrar	2.211	2.179	2.331	2.307
TOTAL ACTIVO	7.385.953	5.142.095	3.494.903	9.090.821
PASIVO				
Importes a pagar por compra de inversiones	220.781	635.413	81.624	493.421
Importes a pagar por reembolsos	—	—	—	—
Comisiones a pagar a los gestores de inversiones (nota 14)	3.425	2.761	2.494	4.802
Minusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	14.203	—	28.344	84.153
Minusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	—	—	—	—
Minusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	—	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de swaps de inflación (notas 2(f), 8)	—	—	—	—
Minusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	—	—	—	—
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	—	—	—	—
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	—	—	—	—
Impuestos y gastos a pagar	6.499	6.268	5.971	7.425
TOTAL PASIVO	244.908	644.442	118.433	589.801
TOTAL PATRIMONIO NETO	7.141.045	4.497.653	3.376.470	8.501.020
RESUMEN TRIENAL DEL ACTIVO				
30 de junio de 2015	—	—	—	—
30 de junio de 2014	—	—	—	—
30 de junio de 2013	—	—	—	—

[^] Este Fondo se lanzó el 5 de febrero de 2016

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Franklin NextStep Stable Growth Fund* (USD)	Franklin Real Return Fund (USD)	Franklin Strategic Income Fund (USD)	Franklin Technology Fund (USD)	Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund (USD)	Franklin U.S. Equity Fund (USD)	Franklin U.S. Government Fund (USD)
5.155.797	6.251.331	1.074.232.153	893.000.265	384.227.316	497.154.113	1.160.435.886
108.447	377.756	71.848.061	27.331.415	5.771	2.705.619	21.381.715
630.000	—	—	—	—	—	—
190.474	683.001	169.723.874	4.332.149	37.720.000	5.913.361	37.547.000
997.355	27.804	2.491.756	2.862.983	6.280.139	2.694.078	20.169.271
—	50.234	10.459.230	252.709	—	317.634	3.649.071
5.031	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	2.630.022	—	—	—	—
—	7.383	2.081.111	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
2.357	2.978	135.789	113.074	77.053	—	—
7.089.461	7.400.487	1.333.601.996	927.892.595	428.310.279	508.784.805	1.243.182.943
1.003.279	—	140.038.060	490.105	18.728.054	—	19.510.711
—	—	6.087.077	13.630.243	5.278.434	1.454.085	9.333.154
2.604	4.471	709.799	736.024	93.277	418.272	579.442
—	17.063	5.767.327	—	—	241.721	1.763.814
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
5.626	13.621	1.066.376	714.146	214.578	502.872	814.124
1.011.509	35.155	153.668.639	15.570.518	24.314.343	2.616.950	32.001.245
6.077.952	7.365.332	1.179.933.357	912.322.077	403.995.936	506.167.855	1.211.181.698
—	9.064.978	1.877.416.845	953.563.141	330.503.303	675.514.978	1.067.430.758
—	9.149.693	1.498.222.686	820.948.763	281.128.075	576.592.202	905.721.951
—	13.064.062	1.152.727.421	717.401.678	427.361.894	497.344.009	1.577.666.522

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Franklin U.S. Low Duration Fund (USD)	Franklin U.S. Opportunities Fund (USD)	Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund (USD)	Franklin U.S. Total Return Fund (USD)
ACTIVO				
Inversión en valores al valor de mercado (notas 2(b), 3)	880.747.323	3.714.406.494	182.705.200	132.464.886
Efectivo	14.991.339	12.659.659	1.554.043	10.788.507
Depósitos a plazo fijo y contratos de recompra (nota 4)	—	—	—	—
Importes a cobrar por venta de inversiones	10.648.915	62.731.238	6.487.739	19.004.324
Importes a cobrar por suscripciones	3.673.733	13.031.292	690.667	735.828
Intereses y dividendos a cobrar, netos	4.813.865	1.092.852	56.210	973.158
Plusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	—	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	21.255	—	—	2.859
Plusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(f), 8)	—	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(g), 9)	—	—	—	5.952
Plusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	138.143	—	—	—
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	—	—	—	—
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	—	—	—	—
Otros efectos a cobrar	64.819	12.256.357	—	27.319
TOTAL ACTIVO	915.099.392	3.816.177.892	191.493.859	164.002.833
PASIVO				
Importes a pagar por compra de inversiones	1.668.939	33.122.125	170.552	26.767.904
Importes a pagar por reembolsos	2.769.799	52.704.471	5.269.787	696.084
Comisiones a pagar a los gestores de inversiones (nota 14)	469.842	2.924.976	153.372	78.458
Minusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	2.095.554	1.336.806	—	316.596
Minusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	—	—	—	—
Minusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	415.352	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de swaps de inflación (notas 2(f), 8)	—	—	—	—
Minusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	—	—	—	9.844
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	2.643.591	—	—	479.352
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	—	—	—	—
Impuestos y gastos a pagar	557.211	2.745.225	168.559	109.134
TOTAL PASIVO	10.620.288	92.833.603	5.762.270	28.457.372
TOTAL PATRIMONIO NETO	904.479.104	3.723.344.289	185.731.589	135.545.461
RESUMEN TRIENAL DEL ACTIVO				
30 de junio de 2015	1.605.831.136	4.723.501.172	293.260.263	164.895.493
30 de junio de 2014	1.652.992.798	4.670.970.838	271.387.103	136.124.085
30 de junio de 2013	1.569.847.836	2.739.786.409	127.354.909	136.351.542

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Franklin World Perspectives Fund (USD)	Franklin Mutual Beacon Fund (USD)	Franklin Mutual European Fund (EUR)	Franklin Mutual Global Discovery Fund (USD)	Templeton Africa Fund (USD)	Templeton ASEAN Fund (USD)	Templeton Asian Bond Fund (USD)
357.519.134	621.833.421	1.612.146.288	916.140.183	70.077.685	3.171.421	774.462.755
2.847.417	10.621.257	127.539.887	9.750.457	1.396.120	107.752	90.716.384
2.100.000	—	—	—	3.300.000	—	—
3.727.226	16.723.170	98.414.405	17.128.623	3.748.894	—	49.430.278
780.900	514.832	2.717.935	191.318	39.954	—	624.787
384.634	1.813.412	4.627.517	3.475.978	690.118	1.317	13.389.031
—	67.918	1.268.594	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
136.396	192.375	3.456.461	430.419	11.838	545	—
367.495.707	651.766.385	1.850.171.087	947.116.978	79.264.609	3.281.035	928.623.235
986.731	5.467.182	25.850.749	—	216.086	—	1.559.732
2.691.355	3.190.344	12.646.630	3.166.620	569.817	—	2.374.203
261.955	501.138	1.422.832	723.810	98.070	3.517	496.012
—	—	—	73.533	547.420	—	38.997.970
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	39.985.632
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
217.333	1.047.557	2.215.628	814.689	684.176	5.717	4.165.156
4.157.374	10.206.221	42.135.839	4.778.652	2.115.569	9.234	87.578.705
363.338.333	641.560.164	1.808.035.248	942.338.326	77.149.040	3.271.801	841.044.530
392.152.862	956.365.990	3.038.004.877	1.372.939.054	127.043.263	5.506.990	1.605.694.101
345.122.633	1.169.070.336	3.757.379.912	1.934.098.366	139.593.248	—	2.032.463.169
126.403.906	821.397.542	2.253.747.426	1.096.131.750	86.772.962	—	3.676.902.884

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Templeton Asian Dividend Fund (USD)	Templeton Asian Growth Fund (USD)	Templeton Asian Smaller Companies Fund (USD)	Templeton BRIC Fund (USD)
ACTIVO				
Inversión en valores al valor de mercado (notas 2(b), 3)	4.976.590	4.496.838.705	1.101.099.485	664.651.152
Efectivo	105.287	7.590.560	184.081	144.222
Depósitos a plazo fijo y contratos de recompra (nota 4)	250.000	—	43.100.000	19.100.000
Importes a cobrar por venta de inversiones	—	17.332.481	1.921.007	1.219.531
Importes a cobrar por suscripciones	45.028	9.863.113	5.292.726	508.312
Intereses y dividendos a cobrar, netos	46.052	6.733.399	1.592.807	2.398.978
Plusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	309	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	—	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(f), 8)	—	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(g), 9)	—	—	—	—
Plusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	—	—	—	—
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	—	—	—	—
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	—	—	—	—
Otros efectos a cobrar	399	—	—	—
TOTAL ACTIVO	5.423.665	4.538.358.258	1.153.190.106	688.022.195
PASIVO				
Importes a pagar por compra de inversiones	—	—	433.293	679.818
Importes a pagar por reembolsos	17.027	15.875.856	24.102.219	1.468.171
Comisiones a pagar a los gestores de inversiones (nota 14)	5.162	4.721.536	1.093.794	876.854
Minusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	—	3.675.435	—	292.698
Minusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	—	—	—	—
Minusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	—	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de swaps de inflación (notas 2(f), 8)	—	—	—	—
Minusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	—	—	—	—
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	—	—	—	—
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	5.317	—	—	—
Impuestos y gastos a pagar	8.202	6.045.415	745.414	1.233.569
TOTAL PASIVO	35.708	30.318.242	26.374.720	4.551.110
TOTAL PATRIMONIO NETO	5.387.957	4.508.040.016	1.126.815.386	683.471.085
RESUMEN TRIENAL DEL ACTIVO				
30 de junio de 2015	10.051.338	10.040.238.841	1.511.952.778	910.377.435
30 de junio de 2014	5.659.011	12.681.269.302	973.932.482	1.214.667.740
30 de junio de 2013	4.911.688	15.816.110.669	942.037.607	1.343.345.062

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Templeton China Fund (USD)	Templeton Eastern Europe Fund (EUR)	Templeton Emerging Markets Fund (USD)	Templeton Emerging Markets Balanced Fund (USD)	Templeton Emerging Markets Bond Fund (USD)	Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund (USD)	Templeton Euroland Fund (EUR)
522.631.004	261.677.164	505.557.084	41.523.107	3.454.532.664	460.683.091	225.175.671
156.342	5.115.680	505.235	1.235.034	334.522.490	9.323.038	7.381.459
2.200.000	—	21.000.000	—	—	—	—
4.232.699	4.744.452	1.251.229	1.419.220	112.234.196	15.494.758	1.113.204
1.131.826	458.915	438.611	37.683	14.118.850	3.052.434	525.839
5.528.083	541.122	1.667.334	517.370	81.665.056	943.777	11.469
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	588.553	43.349	4.044	518.823	24.730	607.639
535.879.954	273.125.886	530.462.842	44.736.458	3.997.592.079	489.521.828	234.815.281
47	1.174.839	1.566.899	201.214	8.473.933	217.558	1.121.476
4.949.883	792.158	1.983.589	32.435	18.721.466	4.728.277	7.418.111
678.698	337.094	668.593	45.356	2.831.924	544.292	181.850
—	—	96.247	26.914	73.438.709	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	327.070	64.276.604	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
696.352	609.693	972.372	71.374	7.572.446	398.887	252.634
6.324.980	2.913.784	5.287.700	704.363	175.315.082	5.889.014	8.974.071
529.554.974	270.212.102	525.175.142	44.032.095	3.822.276.997	483.632.814	225.841.210
843.014.039	288.357.328	647.377.931	61.342.926	4.757.561.487	448.620.075	270.562.552
937.254.225	361.133.716	885.777.690	78.614.839	6.868.866.048	293.683.078	240.379.702
1.629.700.238	401.515.127	1.114.545.821	77.639.350	8.365.282.640	234.798.323	121.180.156

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Templeton European Fund	Templeton Frontier Markets Fund	Templeton Global Fund	Templeton Global (Euro) Fund
	(EUR)	(USD)	(USD)	(EUR)
ACTIVO				
Inversión en valores al valor de mercado (notas 2(b), 3)	215.579.163	796.476.015	1.149.142.522	614.139.485
Efectivo	384.088	5.382.370	151.453	5.241.819
Depósitos a plazo fijo y contratos de recompra (nota 4)	–	18.700.000	13.200.000	–
Importes a cobrar por venta de inversiones	2.125.892	5.910.729	243	–
Importes a cobrar por suscripciones	1.719.053	815.495	1.665.036	1.071.593
Intereses y dividendos a cobrar, netos	659.994	5.152.854	2.203.870	1.189.890
Plusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	–	–	–	10.680
Plusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	–	–	–	–
Plusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	–	–	–	–
Plusvalía latente sobre contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(f), 8)	–	–	–	–
Plusvalía latente en contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(g), 9)	–	–	–	–
Plusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	–	–	–	–
Otros efectos a cobrar	631.908	507	1.336.934	703.120
TOTAL ACTIVO	221.100.098	832.437.970	1.167.700.058	622.356.587
PASIVO				
Importes a pagar por compra de inversiones	19.541	2.110.862	–	5.641
Importes a pagar por reembolsos	2.904.650	4.305.779	6.562.344	730.744
Comisiones a pagar a los gestores de inversiones (nota 14)	183.736	944.501	910.394	512.656
Minusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	–	1.357.952	–	–
Minusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	–	–	–	–
Minusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	–	–	–	–
Minusvalía latente sobre contratos de swaps de inflación (notas 2(f), 8)	–	–	–	–
Minusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	–	–	–	–
Impuestos y gastos a pagar	177.107	7.066.894	1.124.882	607.981
TOTAL PASIVO	3.285.034	15.785.988	8.597.620	1.857.022
TOTAL PATRIMONIO NETO	217.815.064	816.651.982	1.159.102.438	620.499.565
RESUMEN TRIENAL DEL ACTIVO				
30 de junio de 2015	301.775.110	1.256.869.622	1.500.917.332	784.348.115
30 de junio de 2014	450.386.721	2.020.766.694	1.845.441.863	705.373.636
30 de junio de 2013	124.537.533	2.116.331.579	967.667.591	601.053.681

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Templeton Global Balanced Fund (USD)	Templeton Global Bond Fund (USD)	Templeton Global Bond (Euro) Fund (EUR)	Templeton Global Equity Income Fund (USD)	Templeton Global High Yield Fund (USD)	Templeton Global Income Fund (USD)	Templeton Global Smaller Companies Fund (USD)
848.424.795	20.629.110.483	321.891.889	161.878.291	149.605.366	1.425.842.209	108.184.421
88.128.661	2.693.980.490	56.225.557	137.785	4.944.690	47.588.067	194.890
-	-	-	80.000	-	-	5.400.000
-	701.565.960	9.978	2.337.864	7.502.672	31.288.221	521.982
1.104.098	37.529.588	451.010	221.381	141.603	8.105.161	237.763
4.815.166	276.464.956	4.901.092	490.225	2.678.591	9.675.742	153.186
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
607.921	13.090.097	175.403	192.070	20.243	1.170.292	88.074
943.080.641	24.351.741.574	383.654.929	165.337.616	164.893.165	1.523.669.692	114.780.316
95	53.026.440	579.124	6.913	104.874	7.265.647	397.223
2.477.606	105.357.913	1.136.248	904.336	701.779	9.917.502	371.939
619.733	12.645.764	219.355	139.689	111.240	1.002.130	94.052
455.573	1.331.970.466	9.101.629	4.782	258.876	14.822.281	-
-	-	-	-	-	-	-
-	798.867.172	5.908.555	-	495.641	7.240.232	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
1.120.216	48.316.993	741.284	6.848	-	-	-
4.673.223	2.350.184.748	17.686.195	193.344	204.448	1.529.805	158.744
938.407.418	22.001.556.826	365.968.734	1.255.912	1.876.858	41.777.597	1.021.958
1.235.789.670	32.732.039.223	388.655.489	248.399.545	203.340.828	2.206.717.655	142.872.980
1.383.224.749	38.668.873.241	596.924.004	361.798.942	280.179.902	1.784.058.475	164.669.767
699.148.278	46.612.567.707	838.588.367	74.265.434	319.217.080	647.119.095	148.616.791

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Templeton Global Total Return Fund (USD)	Templeton Growth (Euro) Fund (USD)	Templeton Korea Fund (USD)	Templeton Latin America Fund (USD)
ACTIVO				
Inversión en valores al valor de mercado (notas 2(b), 3)	20.159.452.223	6.242.146.967	33.025.214	1.059.692.302
Efectivo	2.187.055.029	181.158.501	105.123	845.176
Depósitos a plazo fijo y contratos de recompra (nota 4)	–	151.884.028	4.300.000	31.500.000
Importes a cobrar por venta de inversiones	328.304.863	99.569.963	1.956.225	290
Importes a cobrar por suscripciones	45.890.663	1.074.368	294.750	18.441.038
Intereses y dividendos a cobrar, netos	314.071.004	7.385.284	–	1.284.743
Plusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	–	–	–	–
Plusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	–	–	–	–
Plusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	–	–	–	–
Plusvalía latente sobre contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(f), 8)	–	–	–	–
Plusvalía latente en contratos de swaps de divisas cruzadas (notas 2(g), 9)	–	–	–	–
Plusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	–	–	–	–
Otros efectos a cobrar	4.513.865	3.980.895	–	304.705
TOTAL ACTIVO	23.039.287.647	6.687.200.006	39.681.312	1.112.068.254
PASIVO				
Importes a pagar por compra de inversiones	49.508.658	107.938.909	806.511	2.004.133
Importes a pagar por reembolsos	118.742.112	4.989.630	147.099	2.459.345
Comisiones a pagar a los gestores de inversiones (nota 14)	12.005.806	5.368.964	51.684	1.151.833
Minusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 5)	872.768.000	–	–	1.289.108
Minusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 6)	–	–	–	–
Minusvalía latente en contratos de swaps de tipos de interés (notas 2(e), 7)	827.626.369	–	–	–
Minusvalía latente sobre contratos de swaps de inflación (notas 2(f), 8)	–	–	–	–
Minusvalía latente en contratos de swaps de rentabilidad total (notas 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio al valor de mercado (notas 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(j), 12)	–	–	–	–
Impuestos y gastos a pagar	37.758.490	5.642.270	76.122	1.490.048
TOTAL PASIVO	1.918.409.435	123.939.773	1.081.416	8.394.467
TOTAL PATRIMONIO NETO	21.120.878.212	6.563.260.233	38.599.896	1.103.673.787
RESUMEN TRIENAL DEL ACTIVO				
30 de junio de 2015	30.788.646.224	7.445.372.975	62.085.345	1.177.268.298
30 de junio de 2014	35.393.742.664	6.415.979.187	95.072.318	1.869.091.159
30 de junio de 2013	39.277.370.092	5.465.230.557	114.340.738	2.182.848.599

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

BALANCE DE SITUACIÓN

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Templeton Thailand Fund
(USD)

130.789.605
129.434
9.600.000
3.304.930
1.427.348
10.470

—
—
—
—
—
—
—
—

145.261.787

59.071
1.555.042
186.675

—
—
—
—
—
—
—

175.261

1.976.049

143.285.738

155.284.109
196.469.636
233.282.956

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016

	Total (USD)	Franklin Asia Credit Fund (USD)	Franklin Biotechnology Discovery Fund (USD)	Franklin Brazil Opportunities Fund (USD)
PATRIMONIO NETO AL INICIO DEL EJERCICIO	145.217.443.597	7.893.010	3.124.463.500	25.695.821
Ajuste por conversión de divisas	(22.953.606)	–	–	–
	145.194.489.991	7.893.010	3.124.463.500	25.695.821
INGRESOS				
Dividendos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	1.071.193.071	12.340	4.748.733	54.361
Intereses de los bonos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	3.810.474.158	323.703	8.094	1.876.114
Intereses bancarios	4.655.349	–	5.019	1.058
Préstamo de valores (notas 2(n), 13)	7.283.476	–	1.003.157	–
Rendimiento neto por intereses devengados de swaps	9.751.011	–	–	46.979
Ingresos diversos	33.541.177	–	598	–
TOTAL INGRESOS	4.936.898.242	336.043	5.765.601	1.978.512
GASTOS				
Comisiones de los gestores de inversiones (nota 14)	1.009.691.501	54.028	23.927.906	214.156
Comisiones de administración y agente de pagos	273.877.933	17.538	5.561.206	60.138
Honorarios de los consejeros	290.216	19	5.941	52
Impuesto de suscripción (nota 17)	50.950.455	3.070	1.220.837	10.691
Comisiones de custodia	42.195.307	950	39.516	9.374
Honorarios de auditoría	1.293.604	11.379	14.222	8.814
Gastos de imprenta y edición	7.434.127	485	152.167	1.325
Gastos bancarios	7.663.852	–	54.357	2.665
Intereses netos incurridos por swaps	279.147.680	–	–	–
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase A (dis) y Clase A (acc) (nota 18)	299.654.840	17.806	10.079.443	48.558
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AS (dis) y Clase AS (acc) (nota 18)	582.272	–	–	–
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AX (acc) (nota 18)	2.796.028	–	–	–
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase B (dis) y Clase B (acc) (nota 18)	30.948.688	–	465.047	–
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase C (dis) y Clase C (acc) (nota 18)	26.439.750	–	217.803	–
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase N (dis) y Clase N (acc) (nota 18)	135.788.155	–	2.579.515	115.592
Otros gastos	36.567.541	2.276	708.703	6.190
TOTAL GASTOS	2.205.321.949	107.551	45.026.663	477.555
Reembolso de gastos (nota 19)	(10.893.211)	(147)	(563)	–
GASTOS NETOS	2.194.428.738	107.404	45.026.100	477.555
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA POR INVERSIONES				
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en venta de inversiones	2.742.469.504	228.639	(39.260.499)	1.500.957
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de divisas extranjeras a plazo	(4.795.218.930)	(94.356)	44.620.376	(5.718.370)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de futuros financieros	880.079.110	(60.424)	(143.502)	(178.773)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de tipos de interés	(12.461.153)	–	–	1.588.674
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de tipos de interés	(77.231)	–	–	–
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de rentabilidad total	(2.975.345)	–	–	–
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de incumplimiento crediticio	(1.208.831)	–	–	(257.015)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de opciones	(19.808.981)	–	–	(697.300)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en transacciones de divisas extranjeras	(455.457.428)	(190)	(354)	79.012
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA MATERIALIZADA DURANTE EL EJERCICIO	(1.664.659.285)	73.669	5.216.021	(3.682.815)
Cambio en la apreciación/(depreciación) neta latente derivada de:				
Inversiones	(4.530.928.787)	205.573	(1.023.029.382)	2.618.250
Contratos de divisas extranjeras a plazo	(5.402.375.742)	32.894	(293.083)	96.372
Contratos de futuros financieros	2.294.655	–	–	(459.655)
Contratos de swaps de tipos de interés	(1.394.686.295)	–	–	–
Contratos de swaps de inflación	(50.323)	–	–	8.467
Contratos de swaps de divisas cruzadas	161.926	–	–	–
Contratos de swaps de rentabilidad total	1.523.838	–	–	–
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio	(2.808.194)	–	–	11.225
Contratos de opciones	(5.827.303)	–	–	(606.939)
Transacciones de divisas extranjeras	(72.253.338)	32.895	(902.278)	205.013
Impuesto de plusvalías	(4.162.407)	–	–	–
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LAS OPERACIONES	(13.073.771.255)	345.031	(1.019.008.722)	(1.810.082)
MOVIMIENTOS DEL CAPITAL				
Emisión de acciones	34.826.693.296	859.612	1.736.203.453	8.774.564
Reembolso de acciones	(58.648.877.628)	(164.525)	(1.802.731.643)	(9.071.435)
Emisión de acciones en vías de fusión	149.230.408	–	–	–
Reembolso de acciones en vías de fusión	(149.230.408)	–	–	–
Compensación (nota 22)	(111.267.136)	1.994	–	(40.591)
	(23.933.451.468)	697.081	(66.528.190)	(337.462)
Dividendos pagados/acumulados (nota 23)	(4.163.826.243)	(337.323)	–	(1.810.818)
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LOS MOVIMIENTOS DEL CAPITAL	(28.097.277.711)	359.758	(66.528.190)	(2.148.280)
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	104.023.441.025	8.597.799	2.038.926.588	21.737.459
Ratio de rotación de la Cartera (nota 24)		38,56%	12,59%	108,18%

¹ Este Fondo se fusionó con el Fondo Franklin Euro Short-Term Money Market Fund el 17 de junio de 2016

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Franklin Diversified Balanced Fund (EUR)	Franklin Diversified Conservative Fund (EUR)	Franklin Diversified Dynamic Fund (EUR)	Franklin Euro Government Bond Fund (EUR)	Franklin Euro High Yield Fund (EUR)	Franklin Euro Liquid Reserve Fund ¹ (EUR)	Franklin Euro Short Duration Bond Fund (EUR)
107.850.940	37.946.832 (143.952)	65.867.006	184.877.343	997.997.060	85.480.532	65.830.876
107.850.940	37.802.880	65.867.006	184.877.343	997.997.060	85.480.532	65.830.876
1.386.875	684.986	844.380	—	467.850	—	—
541.317	423.885	158.427	1.682.300	46.691.304	11.096	556.315
2.737	2.012	2.131	—	2.373	—	—
—	—	—	—	—	—	—
37.847	—	32.249	—	—	—	—
2.439	5.147	—	—	50.089	—	6.125
1.971.215	1.116.030	1.037.187	1.682.300	47.211.616	11.096	562.440
816.168	551.275	599.442	686.400	6.926.268	257.020	261.446
258.107	177.144	151.611	393.057	2.077.181	130.301	165.970
272	171	162	424	2.184	291	182
25.818	22.161	21.254	39.584	401.423	8.986	16.461
10.346	5.923	4.842	17.667	66.663	6.772	7.385
5.589	2.513	3.850	9.642	14.639	8.988	10.319
6.823	4.453	4.007	10.829	55.753	6.359	4.640
18.424	20.688	10.578	6.925	129.082	22.789	5.029
—	114.465	—	—	—	—	—
255.752	123.737	331.923	54.801	2.346.835	66.036	25.226
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	421.701	—	—
—	—	—	—	—	—	—
38.050	301.329	11.334	198.009	1.388.870	187.218	89.339
37.662	24.942	25.444	50.832	261.450	29.628	21.942
1.473.011	1.348.801	1.164.447	1.468.170	14.092.049	724.388	607.939
—	—	(13)	(3.379)	(6.854)	—	(39.631)
1.473.011	1.348.801	1.164.434	1.464.791	14.085.195	724.388	568.308
498.204	(232.771)	(127.247)	217.509	33.126.421	(713.292)	(5.868)
844.240	264.173	6.488.524	2.909.216	(721.588)	(28.286)	308.425
77.912	(458.915)	84.475	—	11.157.406	—	55.643
(696.766)	(440.563)	(295.899)	(1.379.602)	—	—	(371.590)
—	—	—	—	—	—	—
(152.202)	(100.137)	(91.223)	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
769.057	92.361	577.647	—	—	—	—
84.895	133.497	(761)	—	4.682.363	—	40.547
1.425.340	(742.355)	6.635.516	1.747.123	48.244.602	(741.578)	27.157
(3.485.205)	3.581.030	(9.953.027)	8.107.695	(48.707.655)	20.280	793.913
(591.882)	(899.487)	(226.872)	—	4.855.831	—	22.293
518.845	419.647	279.787	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
(617.242)	(450.598)	(335.460)	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
(503.395)	(387.372)	(359.493)	—	—	—	—
(88.611)	(85.493)	(64.709)	—	(6.547.847)	—	474
—	—	—	—	—	—	—
(3.342.150)	1.435.372	(4.024.258)	9.854.818	(2.155.069)	(721.298)	843.837
28.761.580	93.972.035	11.286.313	41.584.132	392.623.323	97.307.407	64.252.457
(5.884.048)	(34.906.053)	(3.853.736)	(93.413.775)	(503.670.163)	(110.398.269)	(56.305.526)
—	47.136.859	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	(71.668.372)	—
245.269	134.449	(330)	(278.700)	(1.974.263)	—	(41.553)
23.122.801	106.337.290	7.432.247	(52.108.343)	(113.021.103)	(84.759.234)	7.905.378
(411)	(8.115)	—	(1.697.624)	(44.549.083)	—	(88.711)
23.122.390	106.329.175	7.432.247	(53.805.967)	(157.570.186)	(84.759.234)	7.816.667
127.631.180	145.567.427	69.274.995	140.926.194	838.271.805	—	74.491.380
255,03%	128,35%	310,30%	80,88%	22,79%	N/D	108,93%

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Franklin Euro Short-Term Money Market Fund (EUR)	Franklin Euroland Fund (EUR)	Franklin European Fund (EUR)	Franklin European Corporate Bond Fund (EUR)
PATRIMONIO NETO AL INICIO DEL EJERCICIO	65.615.272	59.031.246	10.751.032	178.736.104
Ajuste por conversión de divisas	-	-	-	-
	65.615.272	59.031.246	10.751.032	178.736.104
INGRESOS				
Dividendos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	-	1.143.304	227.421	-
Intereses de los bonos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	-	-	-	3.817.925
Intereses bancarios	-	-	-	-
Préstamo de valores (notas 2(n), 13)	-	1.341	-	-
Rendimiento neto por intereses devengados de swaps	-	-	-	-
Ingresos diversos	-	8.363	3.419	2.000
TOTAL INGRESOS	-	1.153.008	230.840	3.819.925
GASTOS				
Comisiones de los gestores de inversiones (nota 14)	172.544	393.281	91.208	845.672
Comisiones de administración y agente de pagos	95.999	115.612	25.997	363.668
Honorarios de los consejeros	126	120	24	418
Impuesto de suscripción (nota 17)	6.989	12.894	4.129	49.101
Comisiones de custodia	5.301	6.828	1.345	15.260
Honorarios de auditoría	7.719	8.798	8.740	9.660
Gastos de imprenta y edición	4.294	3.058	603	10.676
Gastos bancarios	30.009	492	-	11.014
Intereses netos incurridos por swaps	-	-	-	-
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase A (dis) y Clase A (acc) (nota 18)	46.095	54.676	24.856	145.213
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AS (dis) y Clase AS (acc) (nota 18)	-	-	-	-
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AX (acc) (nota 18)	-	-	-	-
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase B (dis) y Clase B (acc) (nota 18)	-	-	-	-
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase C (dis) y Clase C (acc) (nota 18)	-	-	-	-
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase N (dis) y Clase N (acc) (nota 18)	-	97.620	33.565	312.715
Otros gastos	48.249	14.254	2.822	50.028
TOTAL GASTOS	417.325	707.633	193.289	1.813.425
Reembolso de gastos (nota 19)	(194.401)	-	-	(87.124)
GASTOS NETOS	222.924	707.633	193.289	1.726.301
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA POR INVERSIONES	(222.924)	445.375	37.551	2.093.624
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en venta de inversiones	809	(3.251.615)	(521.507)	(1.355.779)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de divisas extranjeras a plazo	-	-	-	58.391
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de futuros financieros	-	-	-	(345.473)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de tipos de interés	-	-	-	-
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de rentabilidad total	-	-	-	-
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de incumplimiento crediticio	-	-	-	-
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de opciones	-	-	-	-
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en transacciones de divisas extranjeras	-	27.878	8.409	(35.270)
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA MATERIALIZADA DURANTE EL EJERCICIO	(222.115)	(2.778.362)	(475.547)	415.493
Cambio en la apreciación/(depreciación) neta latente derivada de:				
Inversiones	-	(5.235.575)	(1.323.948)	5.515.819
Contratos de divisas extranjeras a plazo	-	-	-	73.523
Contratos de futuros financieros	-	-	-	-
Contratos de swaps de tipos de interés	-	-	-	-
Contratos de swaps de inflación	-	-	-	-
Contratos de swaps de divisas cruzadas	-	-	-	-
Contratos de swaps de rentabilidad total	-	-	-	-
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio	-	-	-	-
Contratos de opciones	-	-	-	-
Transacciones de divisas extranjeras	-	-	(877)	(1.782)
Impuesto de plusvalías	-	-	-	-
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LAS OPERACIONES	(222.115)	(8.013.937)	(1.800.372)	6.003.053
MOVIMIENTOS DEL CAPITAL				
Emisión de acciones	54.235.994	12.205.004	2.292.799	58.889.207
Reembolso de acciones	(38.199.448)	(30.795.249)	(2.447.677)	(62.395.278)
Emisión de acciones en vías de fusión	71.668.372	-	-	-
Reembolso de acciones en vías de fusión	-	-	-	-
Compensación (nota 22)	-	(25.377)	(2.700)	(142.477)
	87.704.918	(18.615.622)	(157.578)	(3.648.548)
Dividendos pagados/acumulados (nota 23)	-	(837.469)	(106.410)	(2.774.925)
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LOS MOVIMIENTOS DEL CAPITAL	87.704.918	(19.453.091)	(263.988)	(6.423.473)
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	153.098.075	31.564.218	8.686.672	178.315.684
Ratio de rotación de la Cartera (nota 24)	N/D	87,23%	142,94%	46,72%

* Este Fondo se lanzó el 18 de marzo de 2016

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Franklin European Dividend Fund (EUR)	Franklin European Growth Fund (EUR)	Franklin European Income Fund (EUR)	Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund (EUR)	Franklin European Total Return Fund (EUR)	Franklin Flexible Alpha Bond Fund* (USD)	Franklin GCC Bond Fund (USD)
143.512.949	1.100.842.764	10.018.756	876.145.528	393.693.632	—	24.292.751
—	—	—	—	—	—	—
143.512.949	1.100.842.764	10.018.756	876.145.528	393.693.632	—	24.292.751
8.104.563	25.964.130	377.129	23.081.086	—	—	—
—	—	142.914	—	6.660.703	1.287.937	2.357.124
—	4.657	—	573	159	257	3.052
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
28.338	679.373	476	468.903	27.186	57	680
8.132.901	26.648.160	520.519	23.550.562	6.688.048	1.288.251	2.360.856
1.209.985	8.172.974	124.421	6.767.888	2.445.589	456.690	282.880
340.693	2.022.583	38.999	1.883.262	816.698	179.088	107.720
368	2.155	38	2.081	863	91	108
48.203	373.210	6.061	232.717	135.262	8.278	9.996
17.551	82.192	1.558	94.870	33.738	360	3.782
11.665	12.829	14.512	11.330	11.605	14.604	7.568
9.362	55.159	968	53.071	22.027	1.653	2.738
5.943	44.088	11	130.728	17.377	672	3.213
—	—	—	—	—	145.076	57.510
157.035	2.461.677	31.966	1.475.052	328.967	3.426	40.803
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	4.962
—	—	—	—	—	—	—
616.228	2.242.437	46.768	493.042	1.314.560	7.998	—
43.974	256.931	4.662	249.073	102.970	6.113	13.021
2.461.007	15.726.235	269.964	11.393.114	5.229.656	824.049	534.301
(4.078)	(13.682)	(7.852)	—	(680.123)	(44.647)	(78)
2.456.929	15.712.553	262.112	11.393.114	4.549.533	779.402	534.223
5.675.972	10.935.607	258.407	12.157.448	2.138.515	508.849	1.826.633
(9.038.011)	(21.934.991)	(414.929)	62.117.921	3.611.509	399.042	114.816
(1.890.584)	(1.368.988)	8.874	(3.973)	84.500	129.301	—
—	—	(42.551)	—	(3.126.012)	256.748	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	14.128	—
—	—	20.713	—	—	(256.135)	—
36.508	(202.879)	33.802	131.769	491.936	(33.863)	(21.973)
(5.216.115)	(12.571.251)	(135.684)	74.403.165	3.200.448	1.018.070	1.919.476
(15.443.561)	(121.430.735)	(299.817)	(196.646.943)	12.381.974	2.329.479	(568.360)
464.015	2.031.262	47.627	5.955	(174.771)	(375.026)	—
—	—	—	—	—	(1.666.395)	—
—	—	—	—	—	—	(578.116)
—	—	—	—	—	(58.790)	—
—	—	—	—	—	48.692	—
—	—	—	—	—	95.973	—
—	—	—	—	—	143.096	—
—	—	—	—	—	(109.157)	—
446.992	2.027.763	19.191	(159.027)	(10.891)	(125.798)	(2.018)
—	—	—	—	—	—	—
(19.748.669)	(129.942.961)	(368.683)	(122.396.850)	15.396.760	1.300.144	770.982
97.083.916	155.304.943	14.665.322	380.390.389	110.399.094	309.354.862	36.217.441
(80.491.141)	(424.190.237)	(4.807.206)	(488.190.330)	(169.799.008)	—	(11.414.400)
—	—	—	—	—	—	—
(676.964)	(1.478.805)	47.486	(1.579.779)	(92.756)	—	36.477
15.915.811	(270.364.099)	9.905.602	(109.379.720)	(59.492.670)	309.354.862	24.839.518
(6.798.186)	(14.328.555)	(443.373)	(13.511.352)	(6.670.696)	—	(2.191.265)
9.117.625	(284.692.654)	9.462.229	(122.891.072)	(66.163.366)	309.354.862	22.648.253
132.881.905	686.207.149	19.112.302	630.857.606	342.927.026	310.655.006	47.711.986
92,23%	61,45%	135,00%	(5,65)%	143,33%	(4,10)%	52,77%

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Franklin Global Aggregate Bond Fund (USD)	Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund (USD)	Franklin Global Allocation Fund [‡] (USD)	Franklin Global Convertible Securities Fund (USD)
PATRIMONIO NETO AL INICIO DEL EJERCICIO	27.871.987	25.387.004	83.398.062	129.931.327
Ajuste por conversión de divisas	—	—	—	—
	27.871.987	25.387.004	83.398.062	129.931.327
INGRESOS				
Dividendos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	—	—	350.995	989.112
Intereses de los bonos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	640.906	879.475	258.792	981.768
Intereses bancarios	113	134	504	—
Préstamo de valores (notas 2(n), 13)	—	—	—	—
Rendimiento neto por intereses devengados de swaps	—	—	—	—
Ingresos diversos	1.879	1.978	6.080	3.790
TOTAL INGRESOS	642.898	881.587	616.371	1.974.670
GASTOS				
Comisiones de los gestores de inversiones (nota 14)	242.656	238.020	458.686	712.389
Comisiones de administración y agente de pagos	102.037	128.722	112.296	242.021
Honorarios de los consejeros	94	129	124	254
Impuesto de suscripción (nota 17)	13.760	5.425	26.049	35.841
Comisiones de custodia	2.681	4.973	6.213	4.446
Honorarios de auditoría	12.201	7.582	5.723	11.414
Gastos de imprenta y edición	2.378	3.267	3.320	6.519
Gastos bancarios	2.282	2.451	3.830	1.136
Intereses netos incurridos por swaps	—	—	16.804	—
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase A (dis) y Clase A (acc) (nota 18)	56.886	2.803	112.838	161.846
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AS (dis) y Clase AS (acc) (nota 18)	—	—	—	—
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AX (acc) (nota 18)	—	—	—	—
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase B (dis) y Clase B (acc) (nota 18)	—	—	—	—
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase C (dis) y Clase C (acc) (nota 18)	—	—	—	—
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase N (dis) y Clase N (acc) (nota 18)	92.189	—	247.128	347.870
Otros gastos	11.381	15.865	16.035	30.405
TOTAL GASTOS	538.545	409.237	1.009.046	1.554.141
Reembolso de gastos (nota 19)	(30.390)	(41.420)	—	—
GASTOS NETOS	508.155	367.817	1.009.046	1.554.141
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA POR INVERSIONES	134.743	513.770	(392.675)	420.529
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en venta de inversiones	(242.913)	(337.366)	(9.951.725)	(381.699)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de divisas extranjeras a plazo	(1.103.221)	(844.854)	(325.274)	(351.042)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de futuros financieros	—	—	(1.232.507)	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de tipos de interés	—	—	(133.777)	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de rentabilidad total	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de incumplimiento crediticio	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de opciones	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en transacciones de divisas extranjeras	51.448	(36.386)	(77.600)	8.318
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA MATERIALIZADA DURANTE EL EJERCICIO	(1.159.943)	(704.836)	(12.113.558)	(303.894)
Cambio en la apreciación/(depreciación) neta latente derivada de:				
Inversiones	2.219.121	3.033.252	(392.241)	(5.532.501)
Contratos de divisas extranjeras a plazo	218.741	496.115	(112.516)	183.310
Contratos de futuros financieros	—	—	262.009	—
Contratos de swaps de tipos de interés	—	—	4.778	—
Contratos de swaps de inflación	—	—	—	—
Contratos de swaps de divisas cruzadas	—	—	—	—
Contratos de swaps de rentabilidad total	—	—	—	—
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio	—	—	—	—
Contratos de opciones	—	—	—	—
Transacciones de divisas extranjeras	(237.938)	(1.815)	659.844	182.230
Impuesto de plusvalías	—	—	(583)	—
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LAS OPERACIONES	1.039.981	2.822.716	(11.692.267)	(5.470.855)
MOVIMIENTOS DEL CAPITAL				
Emisión de acciones	88.265.532	88.362.528	13.780.446	22.614.500
Reembolso de acciones	(35.987.217)	(13.073.251)	(33.102.906)	(70.082.012)
Emisión de acciones en vías de fusión	—	—	—	—
Reembolso de acciones en vías de fusión	—	—	(52.319.556)	—
Compensación (nota 22)	260.158	327.883	(2.172)	(206.235)
	52.538.473	75.617.160	(71.644.188)	(47.673.747)
Dividendos pagados/acumulados (nota 23)	(246.358)	(308.318)	(61.607)	(808.996)
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LOS MOVIMIENTOS DEL CAPITAL	52.292.115	75.308.842	(71.705.795)	(48.482.743)
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	81.204.083	103.518.562	—	75.977.729
Ratio de rotación de la Cartera (nota 24)	119,29%	45,39%	N/D	22,15%

[‡] Este Fondo se fusionó con el Fondo Franklin Diversified Conservative Fund el 19 de febrero de 2016

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Franklin Global Corporate High Yield Fund (USD)	Franklin Global Equity Strategies Fund (USD)	Franklin Global Fundamental Strategies Fund (USD)	Franklin Global Government Bond Fund (USD)	Franklin Global Growth Fund (USD)	Franklin Global Growth and Value Fund (USD)	Franklin Global High Income Bond Fund (USD)
30.025.685	109.133.267	2.048.746.912	18.697.438	113.381.705	67.949.925	79.788.828
-	-	-	-	-	-	-
30.025.685	109.133.267	2.048.746.912	18.697.438	113.381.705	67.949.925	79.788.828
-	2.249.193	28.798.806	-	1.023.743	1.079.851	-
1.409.627	68.255	28.855.775	363.959	-	-	4.098.999
-	4.707	53.874	183	3.250	2.202	165
-	-	-	-	-	7.055	-
-	-	-	-	-	-	-
2.275	35.646	518.567	1.619	-	1.620	14.081
1.411.902	2.357.801	58.227.022	365.761	1.026.993	1.090.728	4.113.245
129.175	1.233.807	18.651.954	81.149	805.278	616.276	470.323
45.801	383.956	4.506.223	38.334	225.177	157.134	139.723
53	237	4.562	42	230	150	146
2.423	49.872	913.457	4.157	30.371	31.893	29.765
853	20.180	324.888	2.856	4.871	5.744	2.335
10.439	20.629	12.602	8.113	10.173	8.161	11.915
1.359	6.018	116.624	1.062	5.892	3.844	3.753
2.250	-	69.235	2.250	-	-	2.250
-	-	1.766.241	-	-	-	-
-	349.158	8.070.550	6.333	165.743	254.000	148.259
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	38.906	-
-	-	-	-	-	33.834	-
-	360.880	2.313.449	40.389	188.618	64.619	192.102
6.278	48.392	583.606	4.989	30.611	18.147	17.473
198.631	2.473.129	37.333.391	189.674	1.466.964	1.232.708	1.018.044
(32.743)	(30.867)	-	(12.316)	(111)	-	-
165.888	2.442.262	37.333.391	177.358	1.466.853	1.232.708	1.018.044
1.246.014	(84.461)	20.893.631	188.403	(439.860)	(141.980)	3.095.201
(3.180.376)	(1.397.433)	(37.285.461)	(224.860)	4.500.059	1.573.257	(8.771.908)
(108.528)	86.953	5.603.444	87.106	(63.477)	-	(110.621)
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
(3.669)	10.202	(4.174.498)	(16.889)	(23.931)	11.007	(16.657)
(2.046.559)	(1.384.739)	(14.962.884)	33.760	3.972.791	1.442.284	(5.803.985)
(379.321)	(9.417.488)	(124.543.379)	603.713	(10.121.592)	(7.832.329)	(377.699)
(113.662)	(174.568)	(40.665.353)	46.293	(16.427)	-	(144.058)
-	-	(10.295.602)	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
(88.574)	(205.363)	6.394.322	329	(16.505)	(25)	(12.123)
-	(97)	(49.594)	-	-	-	-
(2.628.116)	(11.182.255)	(184.122.490)	684.095	(6.181.733)	(6.390.070)	(6.337.865)
1.558.599	9.785.407	493.103.215	4.253.036	10.972.730	16.592.778	13.857.815
(13.309.954)	(9.859.321)	(554.710.531)	(8.154.613)	(40.235.000)	(24.575.170)	(32.943.552)
-	-	-	-	-	-	-
(565.961)	(125)	(548.102)	(3.001)	80	(1.681)	(105.052)
(12.317.316)	(74.039)	(62.155.418)	(3.904.578)	(29.262.190)	(7.984.073)	(19.190.789)
(1.641.342)	(164.618)	(16.918.586)	(177.141)	(116.206)	(4.726)	(4.096.935)
(13.958.658)	(238.657)	(79.074.004)	(4.081.719)	(29.378.396)	(7.988.799)	(23.287.724)
13.438.911	97.712.355	1.785.550.418	15.299.814	77.821.576	53.571.056	50.163.239
40,85%	45,86%	37,50%	(0,13)%	60,96%	31,70%	14,26%

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Franklin Global Listed Infrastructure Fund (USD)	Franklin Global Multi-Asset Income Fund (EUR)	Franklin Global Real Estate Fund (USD)	Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund (USD)
PATRIMONIO NETO AL INICIO DEL EJERCICIO	16.089.112	113.038.100	420.504.662	269.532.373
Ajuste por conversión de divisas	-	-	-	-
	16.089.112	113.038.100	420.504.662	269.532.373
INGRESOS				
Dividendos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	749.612	2.380.435	9.780.919	4.894.087
Intereses de los bonos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	-	1.301.486	-	-
Intereses bancarios	790	932	5.447	3.984
Préstamo de valores (notas 2(n), 13)	-	-	-	-
Rendimiento neto por intereses devengados de swaps	-	-	-	-
Ingresos diversos	330	610	85.011	76.259
TOTAL INGRESOS	750.732	3.683.463	9.871.377	4.974.330
GASTOS				
Comisiones de los gestores de inversiones (nota 14)	171.610	988.317	3.514.446	2.214.217
Comisiones de administración y agente de pagos	51.032	277.260	925.980	556.438
Honorarios de los consejeros	39	282	900	564
Impuesto de suscripción (nota 17)	5.576	49.780	166.447	106.162
Comisiones de custodia	1.645	10.297	27.162	24.271
Honorarios de auditoría	10.920	19.047	12.215	8.432
Gastos de imprenta y edición	949	7.178	23.050	14.439
Gastos bancarios	-	32.748	56	783
Intereses netos incurridos por swaps	-	622.864	-	-
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase A (dis) y Clase A (acc) (nota 18)	34.508	280.001	930.435	858.913
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AS (dis) y Clase AS (acc) (nota 18)	-	-	-	-
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AX (acc) (nota 18)	-	-	-	-
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase B (dis) y Clase B (acc) (nota 18)	-	-	319.733	40.055
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase C (dis) y Clase C (acc) (nota 18)	-	-	355.256	-
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase N (dis) y Clase N (acc) (nota 18)	41.537	549.489	826.759	283.778
Otros gastos	4.553	34.041	108.055	73.245
TOTAL GASTOS	322.369	2.871.304	7.210.494	4.181.297
Reembolso de gastos (nota 19)	(11.275)	-	(20)	(58)
GASTOS NETOS	311.094	2.871.304	7.210.474	4.181.239
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA POR INVERSIONES				
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en venta de inversiones	439.638	812.159	2.660.903	793.091
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de divisas extranjeras a plazo	(884.826)	(1.524.849)	8.176.692	11.512.045
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de futuros financieros	(30.109)	(621.675)	(603.473)	-
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de tipos de interés	-	(262.198)	-	-
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de rentabilidad total	-	-	-	-
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de incumplimiento crediticio	-	(292.213)	-	-
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de opciones	-	-	-	-
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en transacciones de divisas extranjeras	-	(1.036.324)	-	-
	64.073	(205.264)	(94.684)	(72.175)
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA MATERIALIZADA DURANTE EL EJERCICIO	(411.224)	(3.130.364)	10.139.438	12.232.961
Cambio en la apreciación/(depreciación) neta latente derivada de:				
Inversiones	2.077.339	2.829.951	20.268.351	(34.496.222)
Contratos de divisas extranjeras a plazo	(117.841)	(580.966)	306.846	-
Contratos de futuros financieros	-	254.099	-	-
Contratos de swaps de tipos de interés	-	-	-	-
Contratos de swaps de inflación	-	-	-	-
Contratos de swaps de divisas cruzadas	-	-	-	-
Contratos de swaps de rentabilidad total	-	(607.684)	-	-
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio	-	-	-	-
Contratos de opciones	-	(636.242)	-	-
Transacciones de divisas extranjeras	(120.320)	(133.128)	326.228	1.370
Impuesto de plusvalías	-	(985)	-	-
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LAS OPERACIONES	1.427.954	(2.005.319)	31.040.863	(22.261.891)
MOVIMIENTOS DEL CAPITAL				
Emisión de acciones	47.035.527	77.439.275	92.596.466	89.807.412
Reembolso de acciones	(4.418.519)	(49.163.624)	(191.714.383)	(133.611.387)
Emisión de acciones en vías de fusión	-	-	-	-
Reembolso de acciones en vías de fusión	-	-	-	-
Compensación (nota 22)	820.574	139.321	(308.198)	13.933
	43.437.582	28.414.972	(99.426.115)	(43.790.042)
Dividendos pagados/acumulados (nota 23)	(411.961)	(4.236.383)	(10.017.768)	(3.309.749)
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LOS MOVIMIENTOS DEL CAPITAL	43.025.621	24.178.589	(109.443.883)	(47.099.791)
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	60.542.687	135.211.370	342.101.642	200.170.691
Ratio de rotación de la Cartera (nota 24)	88,95%	169,70%	38,50%	21,97%

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Franklin Gold and Precious Metals Fund (USD)	Franklin High Yield Fund (USD)	Franklin Income Fund (USD)	Franklin India Fund (USD)	Franklin Japan Fund (JPY)	Franklin K2 Alternative Strategies Fund (USD)	Franklin MENA Fund (USD)
87.533.596	3.608.241.809	3.479.311.991	3.921.704.369	35.556.151.923	632.360.045	209.097.880
-	-	-	-	-	-	-
87.533.596	3.608.241.809	3.479.311.991	3.921.704.369	35.556.151.923	632.360.045	209.097.880
614.439	839.220	58.398.077	43.940.547	571.259.249	2.171.596	3.960.808
4.449	200.256.231	85.468.962	-	-	18.258.017	-
660	1.607	1.650	151.144	-	-	5.104
-	-	-	-	-	-	-
-	340.312	-	-	-	-	-
1.132.791	669.688	992.347	18	-	-	-
1.752.339	202.107.058	144.861.036	44.091.709	571.259.249	20.429.613	3.965.912
1.138.951	22.596.794	22.712.124	28.046.571	293.806.629	19.444.375	1.920.884
323.383	7.145.685	6.496.736	7.545.244	84.256.669	2.294.441	414.860
253	7.061	6.592	8.052	87.326	2.298	343
48.645	1.370.974	1.372.483	996.611	10.200.978	382.827	63.558
9.421	72.043	84.942	2.194.465	4.508.027	476.995	178.320
10.911	15.970	18.334	17.495	1.375.423	58.866	10.250
6.419	180.766	169.114	206.016	2.242.352	58.524	8.822
13	24.588	3.921	2.164	538.057	-	10
-	-	-	-	-	213.718	-
401.793	8.167.088	7.980.047	6.545.485	57.553.074	1.944.458	422.869
-	-	-	4.888	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	6.811.170	3.572.892	833.814	-	-	85.401
-	457.343	3.346.906	139.025	8.739.366	-	-
411.375	1.134.667	4.054.171	2.161.185	43.519.142	4.131.699	200.092
30.471	842.478	823.283	959.432	10.673.846	543.627	59.115
2.381.635	48.826.627	50.641.545	49.660.447	517.500.889	29.551.828	3.364.524
-	(6.593)	(3.126)	(9.073)	(15.973)	(1.910.773)	(1.667)
2.381.635	48.820.034	50.638.419	49.651.374	517.484.916	27.641.055	3.362.857
(629.296)	153.287.024	94.222.617	(5.559.665)	53.774.333	(7.211.442)	603.055
(3.901.340)	(233.857.007)	(211.591.236)	88.249.573	(4.160.779.436)	(21.679.369)	(32.454.737)
(761.684)	502.663	(1.874.391)	(528.807)	(84.253.243)	(487.925)	(297.060)
-	-	-	-	-	(5.229.532)	-
-	-	-	-	-	14.314	-
-	-	-	-	-	3.865.402	-
-	(1.900.800)	-	-	-	213.324	-
-	-	-	-	-	(2.447.820)	-
60.189	(39.059)	(169.339)	(362.815)	(11.424.241)	(372.138)	(400.934)
(5.232.131)	(82.007.179)	(119.412.349)	81.798.286	(4.202.682.587)	(33.335.186)	(32.549.676)
77.290.726	(173.976.093)	(25.849.733)	(244.762.043)	(6.478.826.871)	13.786.451	(12.542.126)
64.729	(2.842.747)	1.066.522	(617.676)	(2.821.684)	(3.693.646)	55.096
-	-	-	-	-	2.813.618	-
-	-	-	-	-	(7.310)	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	(683.694)	-
-	-	-	-	-	264.579	-
-	-	-	-	-	(2.896.298)	-
51.558	(2.558.903)	1.033.346	(622.474)	(3.915.491)	(14.128)	36.343
-	-	-	-	-	-	-
72.174.882	(261.384.922)	(143.162.214)	(164.203.907)	(10.688.246.633)	(23.765.614)	(45.000.363)
221.312.314	1.014.405.429	603.621.041	1.361.915.212	35.029.301.588	986.004.840	42.053.905
(135.868.618)	(1.504.888.380)	(1.365.784.790)	(1.880.643.296)	(33.310.920.716)	(511.627.535)	(107.313.187)
-	-	-	-	-	-	-
-	(2.358.197)	(2.523.417)	(68.833)	(12.926.992)	1.857.910	(139.080)
85.443.696	(492.841.148)	(764.687.166)	(518.796.917)	1.705.453.880	476.235.215	(65.398.362)
-	(205.653.467)	(157.925.659)	(5.863)	(54.251.711)	(2.819)	(2.823.353)
85.443.696	(698.494.615)	(922.612.825)	(518.802.780)	1.651.202.169	476.232.396	(68.221.715)
245.152.174	2.648.362.272	2.413.536.952	3.238.697.682	26.519.107.459	1.084.826.827	95.875.802
(49,22)%	10,56%	54,52%	19,86%	325,54%	123,83%	178,02%

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Franklin Natural Resources Fund (USD)	Franklin NextStep Balanced Growth Fund [^] (USD)	Franklin NextStep Conservative Fund [^] (USD)	Franklin NextStep Dynamic Growth Fund [^] (USD)
PATRIMONIO NETO AL INICIO DEL EJERCICIO	274.683.455	—	—	—
Ajuste por conversión de divisas	—	—	—	—
	274.683.455	—	—	—
INGRESOS				
Dividendos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	3.769.010	19.922	16.018	11.020
Intereses de los bonos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	88.959	—	—	—
Intereses bancarios	18	195	106	75
Préstamo de valores (notas 2(n), 13)	52.512	—	—	—
Rendimiento neto por intereses devengados de swaps	—	—	—	—
Ingresos diversos	47.497	—	—	—
TOTAL INGRESOS	3.957.996	20.117	16.124	11.095
GASTOS				
Comisiones de los gestores de inversiones (nota 14)	2.282.150	11.865	9.200	7.376
Comisiones de administración y agente de pagos	599.796	3.093	2.774	1.973
Honorarios de los consejeros	551	—	—	—
Impuesto de suscripción (nota 17)	107.528	75	127	83
Comisiones de custodia	8.324	49	147	46
Honorarios de auditoría	10.725	12.353	11.534	12.352
Gastos de imprenta y edición	14.097	23	39	23
Gastos bancarios	1.467	—	—	—
Intereses netos incurridos por swaps	—	—	—	—
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase A (dis) y Clase A (acc) (nota 18)	860.498	5.583	2.567	4.339
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AS (dis) y Clase AS (acc) (nota 18)	—	—	—	—
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AX (acc) (nota 18)	—	—	—	—
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase B (dis) y Clase B (acc) (nota 18)	156.529	—	—	—
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase C (dis) y Clase C (acc) (nota 18)	59.342	—	—	—
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase N (dis) y Clase N (acc) (nota 18)	364.105	—	1.343	—
Otros gastos	72.513	89	155	89
TOTAL GASTOS	4.537.625	33.130	27.886	26.281
Reembolso de gastos (nota 19)	—	(11.067)	(11.740)	(11.693)
GASTOS NETOS	4.537.625	22.063	16.146	14.588
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA POR INVERSIONES	(579.629)	(1.946)	(22)	(3.493)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en venta de inversiones	(36.062.919)	25.064	14.377	37.533
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de divisas extranjeras a plazo	(857.108)	43.242	(48.889)	21.741
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de futuros financieros	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de tipos de interés	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de rentabilidad total	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de incumplimiento crediticio	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de opciones	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en transacciones de divisas extranjeras	(19.690)	(4.747)	(4.386)	(3.169)
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA MATERIALIZADA DURANTE EL EJERCICIO	(37.519.346)	61.613	(38.920)	52.612
Cambio en la apreciación/(depreciación) neta latente derivada de:				
Inversiones	12.701.412	70.277	146.897	64.638
Contratos de divisas extranjeras a plazo	305.723	8.925	(14.203)	9.944
Contratos de futuros financieros	—	—	—	—
Contratos de swaps de tipos de interés	—	—	—	—
Contratos de swaps de inflación	—	—	—	—
Contratos de swaps de divisas cruzadas	—	—	—	—
Contratos de swaps de rentabilidad total	—	—	—	—
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio	—	—	—	—
Contratos de opciones	—	—	—	—
Transacciones de divisas extranjeras	305.329	2.819	(21.876)	7.263
Impuesto de plusvalías	—	—	—	—
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LAS OPERACIONES	(24.206.882)	143.634	71.898	134.457
MOVIMIENTOS DEL CAPITAL				
Emisión de acciones	327.545.985	9.671.462	7.146.725	4.363.340
Reembolso de acciones	(276.406.558)	—	(95.962)	—
Emisión de acciones en vías de fusión	—	—	—	—
Reembolso de acciones en vías de fusión	—	—	—	—
Compensación (nota 22)	2.751	21.848	22.028	6.047
	51.142.178	9.693.310	7.072.791	4.369.387
Dividendos pagados/acumulados (nota 23)	(94.702)	(8.836)	(3.644)	(6.191)
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LOS MOVIMIENTOS DEL CAPITAL	51.047.476	9.684.474	7.069.147	4.363.196
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	301.524.049	9.828.108	7.141.045	4.497.653
Ratio de rotación de la Cartera (nota 24)	6,17%	128,29%	72,68%	152,64%

[^] Este Fondo se lanzó el 5 de febrero de 2016

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Franklin NextStep Growth Fund^ (USD)	Franklin NextStep Moderate Fund^ (USD)	Franklin NextStep Stable Growth Fund^ (USD)	Franklin Real Return Fund (USD)	Franklin Strategic Income Fund (USD)	Franklin Technology Fund (USD)	Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund (USD)
-	-	-	9.064.978	1.877.416.845	953.563.141	330.503.303
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	9.064.978	1.877.416.845	953.563.141	330.503.303
11.624	14.859	11.465	24.690	1.270.767	6.020.055	-
-	-	-	101.954	58.026.191	3.940	818.504
51	131	49	-	9.625	2.781	-
-	-	-	-	-	55.595	-
-	-	-	9.181	9.276.736	-	-
-	-	-	695	157.299	1.648	117
11.675	14.990	11.514	136.520	68.740.618	6.084.019	818.621
9.320	11.727	6.508	55.520	10.591.070	9.288.222	1.189.918
2.277	2.958	1.848	20.305	3.436.766	2.278.085	525.100
-	-	-	18	3.574	2.337	949
170	148	71	3.781	697.048	432.459	39.129
80	92	76	877	65.743	27.357	13.391
11.534	11.534	12.352	7.861	14.687	10.772	9.233
43	38	21	457	91.616	59.703	24.181
-	-	-	2.250	81.378	10.253	-
-	-	-	-	-	-	-
3.220	3.791	2.441	27.379	4.259.647	3.249.084	315.135
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	368.649	347.921	197.200
-	-	-	-	1.661.642	285.382	52.973
1.430	1.419	-	19.268	2.324.686	1.462.063	586.767
170	149	82	2.125	425.989	324.723	113.709
28.244	31.856	23.399	139.841	24.022.495	17.778.361	3.067.685
(11.994)	(12.017)	(12.245)	(28.010)	(2.304.857)	(7.795)	(1.314.661)
16.250	19.839	11.154	111.831	21.717.638	17.770.566	1.753.024
(4.575)	(4.849)	360	24.689	47.022.980	(11.686.547)	(934.403)
37.968	15.375	10.084	(458.709)	(77.716.276)	40.332.602	932
(26.841)	226	32.215	(74.639)	(16.581.756)	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	(6.019.856)	-	-
-	-	-	-	(580.063)	-	-
-	-	-	-	-	-	-
(8.694)	(4.007)	(2.384)	6.730	(138.650)	87.975	-
(2.142)	6.745	40.275	(501.929)	(54.013.621)	28.734.030	(933.471)
144.301	206.253	79.495	299.690	2.698.133	(34.060.996)	8.108
(28.344)	(84.153)	5.031	47.292	219.862	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	4.215.352	-	-
-	-	-	(3.545)	(544.571)	-	-
-	-	-	-	-	-	-
(30.288)	(89.294)	899	31.307	6.831.033	(27.422)	-
-	-	-	-	(3.182)	-	-
83.527	39.551	125.700	(127.185)	(40.596.994)	(5.354.388)	(925.363)
3.292.673	8.445.134	5.948.557	1.822.047	340.307.909	677.630.026	629.800.554
-	(4.403)	(7.181)	(3.394.508)	(924.200.414)	(713.516.702)	(555.382.558)
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
3.067	23.882	15.864	-	(1.723.466)	-	-
3.295.740	8.464.613	5.957.240	(1.572.461)	(585.615.971)	(35.886.676)	74.417.996
(2.797)	(3.144)	(4.988)	-	(71.270.523)	-	-
3.292.943	8.461.469	5.952.252	(1.572.461)	(656.886.494)	(35.886.676)	74.417.996
3.376.470	8.501.020	6.077.952	7.365.332	1.179.933.357	912.322.077	403.995.936
143,79%	87,06%	104,18%	53,77%	141,30%	17,73%	N/D

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Franklin U.S. Equity Fund (USD)	Franklin U.S. Focus Fund [†] (USD)	Franklin U.S. Government Fund (USD)	Franklin U.S. Low Duration Fund (USD)
PATRIMONIO NETO AL INICIO DEL EJERCICIO	675.514.978	28.159.371	1.067.430.758	1.605.831.136
Ajuste por conversión de divisas	—	—	—	—
	675.514.978	28.159.371	1.067.430.758	1.605.831.136
INGRESOS				
Dividendos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	7.455.082	224.087	—	—
Intereses de los bonos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	3.655	22	34.889.545	30.435.466
Intereses bancarios	145	—	88	8.786
Préstamo de valores (notas 2(n), 13)	65.708	—	—	—
Rendimiento neto por intereses devengados de swaps	—	—	—	—
Ingresos diversos	116.046	—	3.002	13.132
TOTAL INGRESOS	7.640.636	224.109	34.892.635	30.457.384
GASTOS				
Comisiones de los gestores de inversiones (nota 14)	5.836.901	154.921	7.137.071	8.599.838
Comisiones de administración y agente de pagos	1.427.371	41.521	2.705.336	3.012.134
Honorarios de los consejeros	1.532	43	2.825	3.365
Impuesto de suscripción (nota 17)	285.207	8.626	502.697	666.741
Comisiones de custodia	20.833	573	29.583	51.087
Honorarios de auditoría	3.531	6.700	13.589	12.206
Gastos de imprenta y edición	39.793	1.153	72.035	86.086
Gastos bancarios	2.411	14	10.586	32.691
Intereses netos incurridos por swaps	—	—	—	2.777.867
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase A (dis) y Clase A (acc) (nota 18)	1.982.339	53.641	2.245.277	3.351.647
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AS (dis) y Clase AS (acc) (nota 18)	—	—	—	—
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AX (acc) (nota 18)	—	—	384.267	200.889
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase B (dis) y Clase B (acc) (nota 18)	197.234	—	431.500	57.711
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase C (dis) y Clase C (acc) (nota 18)	581.495	—	294.390	299.346
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase N (dis) y Clase N (acc) (nota 18)	1.063.155	28.067	639.009	665.978
Otros gastos	184.895	4.788	337.656	400.418
TOTAL GASTOS	11.626.697	300.047	14.805.821	20.218.004
Reembolso de gastos (nota 19)	(238)	(9.822)	(154.594)	(1.397.114)
GASTOS NETOS	11.626.459	290.225	14.651.227	18.820.890
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA POR INVERSIONES	(3.985.823)	(66.116)	20.241.408	11.636.494
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en venta de inversiones	12.975.505	189.549	1.367.439	(20.502.078)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de divisas extranjeras a plazo	(296.810)	(189.715)	1.159.895	7.559.551
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de futuros financieros	—	—	—	(1.788.645)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de tipos de interés	—	—	—	(1.189.536)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de rentabilidad total	—	—	—	(113.574)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de incumplimiento crediticio	—	—	—	1.013.578
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de opciones	—	—	—	(65.742)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en transacciones de divisas extranjeras	(80.487)	(2.233)	(21.098)	135.405
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA MATERIALIZADA DURANTE EL EJERCICIO	8.612.385	(68.515)	22.747.644	(3.314.547)
Cambio en la apreciación/(depreciación) neta latente derivada de:				
Inversiones	(104.205.069)	(5.459.339)	3.539.220	8.912.893
Contratos de divisas extranjeras a plazo	154.445	109.369	(1.816.341)	(10.146.878)
Contratos de futuros financieros	—	—	—	(595.713)
Contratos de swaps de tipos de interés	—	—	—	(415.352)
Contratos de swaps de inflación	—	—	—	—
Contratos de swaps de divisas cruzadas	—	—	—	107.282
Contratos de swaps de rentabilidad total	—	—	—	138.143
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio	—	—	—	(2.266.568)
Contratos de opciones	—	—	—	(66.920)
Transacciones de divisas extranjeras	151.813	110.614	(1.816.336)	(897.081)
Impuesto de plusvalías	—	—	—	(2.635)
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LAS OPERACIONES	(95.286.426)	(5.307.871)	22.654.187	(8.547.376)
MOVIMIENTOS DEL CAPITAL				
Emisión de acciones	188.900.544	17.574.350	1.327.378.190	242.928.453
Reembolso de acciones	(280.223.806)	(23.053.876)	(1.186.368.438)	(923.325.824)
Emisión de acciones en vías de fusión	17.362.544	—	—	—
Reembolso de acciones en vías de fusión	—	(17.362.544)	—	—
Compensación (nota 22)	(52.080)	(7.223)	282.750	(393.577)
	(74.012.798)	(22.849.293)	141.292.502	(680.790.948)
Dividendos pagados/acumulados (nota 23)	(47.899)	(2.207)	(20.195.749)	(12.013.708)
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LOS MOVIMIENTOS DEL CAPITAL	(74.060.697)	(22.851.500)	121.096.753	(692.804.656)
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	506.167.855	—	1.211.181.698	904.479.104
Ratio de rotación de la Cartera (nota 24)	42,71%	N/D	155,11%	35,22%

[†] Este Fondo se fusionó con el Franklin U.S. Equity Fund el 22 de enero de 2016

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Franklin U.S. Opportunities Fund (USD)	Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund (USD)	Franklin U.S. Total Return Fund (USD)	Franklin World Perspectives Fund (USD)	Franklin Mutual Beacon Fund (USD)	Franklin Mutual European Fund (EUR)	Franklin Mutual Global Discovery Fund (USD)
4.723.501.172	293.260.263	164.895.493	392.152.862	956.365.990	3.038.004.877	1.372.939.054
-	-	-	-	-	-	-
4.723.501.172	293.260.263	164.895.493	392.152.862	956.365.990	3.038.004.877	1.372.939.054
16.658.474	1.428.390	16.800	4.884.706	14.197.271	83.666.230	26.576.108
2.043	1.525	4.220.838	-	2.966.086	24.876	2.498.003
4.025	-	755	13.471	1.310	820	268
392.635	84.282	-	-	71.294	1.722.112	580.237
-	-	-	-	-	-	-
182.038	20	5.080	23.360	878.060	801.503	405.296
17.239.215	1.514.217	4.243.473	4.921.537	18.114.021	86.215.541	30.059.912
40.680.705	2.260.952	996.148	3.325.174	7.032.699	21.346.031	10.118.383
10.035.354	576.065	330.478	951.280	1.768.011	5.328.990	2.613.862
10.696	566	332	925	1.834	5.710	2.700
1.881.278	114.108	64.328	125.638	322.712	967.386	451.016
137.309	7.885	3.197	41.730	32.248	313.478	74.027
22.691	8.414	9.350	10.941	12.784	20.645	13.708
273.483	14.497	8.492	23.657	47.031	146.263	69.180
17.459	212	5.685	20	882	62.127	8.374
-	-	350.777	-	-	-	-
12.773.525	804.284	244.411	765.187	2.178.671	6.938.086	2.949.175
24.403	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
1.066.115	90.070	-	-	101.961	330.844	139.860
1.665.316	245.209	132.891	-	419.693	317.888	538.457
5.678.745	308.902	288.338	714.265	1.276.610	2.851.614	1.804.964
1.288.651	67.479	37.660	112.518	219.210	677.913	322.762
75.555.730	4.498.643	2.472.087	6.071.335	13.414.346	39.306.975	19.106.468
(19.971)	-	(233.539)	(120)	-	(46.684)	(45)
75.535.759	4.498.643	2.238.548	6.071.215	13.414.346	39.260.291	19.106.423
(58.296.544)	(2.984.426)	2.004.925	(1.149.678)	4.699.675	46.955.250	10.953.489
184.273.749	2.775.943	(2.193.803)	1.458.076	43.398.002	(37.131.995)	(7.050.828)
(6.649.469)	-	428.813	695.594	1.613.397	2.883.304	663.777
-	-	(71.333)	-	1.741.420	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	(1.639)	-	-	-	-
-	-	288.017	-	-	-	-
-	-	(6.816)	-	-	-	-
(74.941)	-	(20.983)	(309.415)	(1.592.658)	6.255.953	(882.563)
119.252.795	(208.483)	427.181	694.577	49.859.836	18.962.512	3.683.875
(598.243.132)	(33.628.514)	4.243.696	(40.693.294)	(100.302.826)	(423.891.164)	(140.274.861)
3.650.698	-	(1.146.642)	(441.935)	1.353.558	(2.052.691)	1.268.343
-	-	(29.125)	-	335.650	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	5.952	-	-	-	-
-	-	(9.844)	-	-	-	-
-	-	(412.410)	-	-	-	-
-	-	(6.692)	-	-	-	-
3.208.360	-	12.158	26.440	171.453	(14.252.663)	1.605.813
-	-	(26)	-	-	-	-
(472.131.279)	(33.836.997)	3.084.248	(40.414.212)	(48.582.329)	(421.234.006)	(133.716.830)
1.982.477.959	71.159.477	39.948.869	167.352.777	131.130.829	574.950.557	144.233.087
(2.510.421.233)	(144.851.154)	(70.380.009)	(155.115.127)	(391.757.419)	(1.326.195.173)	(426.201.005)
-	-	-	-	-	-	-
(5.839)	-	(19.857)	(21.579)	(703.745)	(1.616.675)	(936.465)
(527.949.113)	(73.691.677)	(30.450.997)	12.216.071	(261.330.335)	(752.861.291)	(282.904.383)
(76.491)	-	(1.983.283)	(616.388)	(4.893.162)	(55.874.332)	(13.979.515)
(528.025.604)	(73.691.677)	(32.434.280)	11.599.683	(266.223.497)	(808.735.623)	(296.883.898)
3.723.344.289	185.731.589	135.545.461	363.338.333	641.560.164	1.808.035.248	942.338.326
38,01%	50,55%	567,84%	180,36%	48,22%	26,65%	15,20%

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Templeton Africa Fund (USD)	Templeton ASEAN Fund (USD)	Templeton Asian Bond Fund (USD)	Templeton Asian Dividend Fund (USD)
PATRIMONIO NETO AL INICIO DEL EJERCICIO	127.043.263	5.506.990	1.605.694.101	10.051.338
Ajuste por conversión de divisas	—	—	—	—
	127.043.263	5.506.990	1.605.694.101	10.051.338
INGRESOS				
Dividendos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	3.704.495	98.418	—	310.994
Intereses de los bonos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	—	—	52.093.274	—
Intereses bancarios	5.355	—	60.205	385
Préstamo de valores (notas 2(n), 13)	—	—	—	—
Rendimiento neto por intereses devengados de swaps	—	—	—	—
Ingresos diversos	29	—	—	278
TOTAL INGRESOS	3.709.879	98.418	52.153.479	311.657
GASTOS				
Comisiones de los gestores de inversiones (nota 14)	1.343.791	45.287	7.717.406	72.867
Comisiones de administración y agente de pagos	304.870	8.150	2.498.886	15.935
Honorarios de los consejeros	227	—	2.742	15
Impuesto de suscripción (nota 17)	38.284	1.694	484.155	2.337
Comisiones de custodia	160.221	2.443	459.985	2.941
Honorarios de auditoría	10.307	7.515	18.470	9.704
Gastos de imprenta y edición	5.816	213	70.469	394
Gastos bancarios	706	—	24.235	—
Intereses netos incurridos por swaps	—	—	7.177.860	—
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase A (dis) y Clase A (acc) (nota 18)	263.010	16.773	2.071.325	13.501
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AS (dis) y Clase AS (acc) (nota 18)	—	—	—	—
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AX (acc) (nota 18)	—	—	—	—
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase B (dis) y Clase B (acc) (nota 18)	—	—	101.903	—
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase C (dis) y Clase C (acc) (nota 18)	—	—	245.463	—
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase N (dis) y Clase N (acc) (nota 18)	121.607	—	662.952	11.647
Otros gastos	32.319	986	326.471	1.815
TOTAL GASTOS	2.281.158	83.061	21.862.322	131.156
Reembolso de gastos (nota 19)	(268.309)	(9.249)	(8.176)	(8.470)
GASTOS NETOS	2.012.849	73.812	21.854.146	122.686
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA POR INVERSIONES	1.697.030	24.606	30.299.333	188.971
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en venta de inversiones	(27.410.815)	(1.025.984)	(126.558.471)	(1.283.969)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de divisas extranjeras a plazo	46.684	—	(25.308.564)	(10.308)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de futuros financieros	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de tipos de interés	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de rentabilidad total	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de incumplimiento crediticio	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de opciones	—	—	—	30.490
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en transacciones de divisas extranjeras	(258.214)	(10.873)	(5.269.911)	(42.150)
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA MATERIALIZADA DURANTE EL EJERCICIO	(25.925.315)	(1.012.251)	(126.837.613)	(1.116.966)
Cambio en la apreciación/(depreciación) neta latente derivada de:				
Inversiones	(4.410.016)	367.394	66.346.335	(365.027)
Contratos de divisas extranjeras a plazo	(587.097)	—	(49.959.744)	(9.112)
Contratos de futuros financieros	—	—	—	—
Contratos de swaps de tipos de interés	—	—	(20.139.959)	—
Contratos de swaps de inflación	—	—	—	—
Contratos de swaps de divisas cruzadas	—	—	—	—
Contratos de swaps de rentabilidad total	—	—	—	—
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio	—	—	—	—
Contratos de opciones	—	—	—	(6.463)
Transacciones de divisas extranjeras	(573.630)	12	3.571.286	(8.677)
Impuesto de plusvalías	—	—	(57.190)	(1.287)
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LAS OPERACIONES	(31.496.058)	(644.845)	(127.076.885)	(1.507.532)
MOVIMIENTOS DEL CAPITAL				
Emisión de acciones	31.676.601	382.129	179.823.395	870.515
Reembolso de acciones	(47.916.525)	(1.943.155)	(762.959.415)	(3.492.378)
Emisión de acciones en vías de fusión	—	—	—	—
Reembolso de acciones en vías de fusión	—	—	—	—
Compensación (nota 22)	(120.900)	(4.472)	(1.860.227)	(53.926)
	(16.360.824)	(1.565.498)	(584.996.247)	(2.675.789)
Dividendos pagados/acumulados (nota 23)	(2.037.341)	(24.846)	(52.576.439)	(480.060)
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LOS MOVIMIENTOS DEL CAPITAL	(18.398.165)	(1.590.344)	(637.572.686)	(3.155.849)
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	77.149.040	3.271.801	841.044.530	5.387.957
Ratio de rotación de la Cartera (nota 24)	15,88%	102,51%	32,54%	224,94%

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Templeton Asian Growth Fund (USD)	Templeton Asian Smaller Companies Fund (USD)	Templeton BRIC Fund (USD)	Templeton China Fund (USD)	Templeton Eastern Europe Fund (EUR)	Templeton Emerging Markets Fund (USD)	Templeton Emerging Markets Balanced Fund (USD)
10.040.238.841	1.511.952.778	910.377.435	843.014.039	288.357.328	647.377.931	61.342.926
-	-	-	-	-	-	-
10.040.238.841	1.511.952.778	910.377.435	843.014.039	288.357.328	647.377.931	61.342.926
160.134.162	37.202.982	15.607.186	15.343.390	6.619.625	10.037.578	573.373
-	-	-	-	-	-	1.596.560
59.349	101.777	66.206	5.730	3.570	83.645	358
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
26	-	668	-	336.932	1.466	14.397
160.193.537	37.304.759	15.674.060	15.349.120	6.960.127	10.122.689	2.184.688
70.297.131	14.629.340	11.106.495	9.355.206	4.042.848	8.140.363	581.792
12.909.457	2.986.934	1.836.444	1.462.869	748.698	1.353.108	155.283
14.121	3.042	1.691	1.486	638	1.253	112
2.545.877	448.770	366.011	307.726	122.202	256.253	22.623
2.651.945	665.183	300.718	164.610	279.751	167.759	22.930
25.416	11.203	12.936	11.397	12.737	12.641	12.403
364.654	77.970	43.402	38.170	16.289	32.114	2.883
212.403	3.739	-	4.144	40.277	-	2.883
-	-	-	-	-	-	72.004
19.939.146	3.400.688	3.149.202	2.531.234	1.087.055	2.134.658	150.936
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
560.287	234.065	143.820	358.486	92.147	99.107	3.053
520.169	-	120.122	102.088	4.330	191.132	11.945
3.107.410	553.141	437.863	228.087	108.167	376.646	71.004
1.675.714	373.738	463.673	177.729	136.469	277.800	24.830
114.823.730	23.387.813	17.982.377	14.743.232	6.691.608	13.042.834	1.134.681
(8.162)	(12.982)	(102)	(1.785)	(21.266)	(3.390)	(82.951)
114.815.568	23.374.831	17.982.275	14.741.447	6.670.342	13.039.444	1.051.730
45.377.969	13.929.928	(2.308.215)	607.673	289.785	(2.916.755)	1.132.958
1.043.691.548	21.832.508	(124.399.032)	(9.880.003)	(9.501.781)	(92.718.098)	(8.815.854)
(15.281.915)	-	52.017	-	-	(75.889)	(799.371)
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	577
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
(2.024.333)	539.231	102.294	(31.111)	182.118	(271.526)	(32.280)
1.071.763.269	36.301.667	(126.552.936)	(9.303.441)	(9.029.878)	(95.982.268)	(8.513.970)
(3.018.834.053)	(180.975.646)	(15.249.610)	(140.523.140)	5.844.954	32.193.435	4.599.094
1.912.390	-	(293.410)	-	-	(50.870)	333.004
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	(423.313)
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
1.926.295	3.508	(304.019)	6.219	(41.539)	(42.103)	194.301
(992.406)	(3.580)	-	-	-	(7.394)	(5.865)
(1.944.224.505)	(144.674.051)	(142.399.975)	(149.820.362)	(3.226.463)	(63.889.200)	(3.816.749)
1.140.492.522	535.427.452	81.681.767	197.880.245	51.428.665	90.039.762	8.984.965
(4.641.999.742)	(768.831.175)	(160.090.639)	(357.920.578)	(65.997.738)	(148.027.278)	(20.761.055)
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
(14.233.583)	(1.809.557)	(64.483)	(64.406)	5.758	(2.240)	(92.767)
(3.515.740.803)	(235.213.280)	(78.473.355)	(160.104.739)	(14.563.315)	(57.989.756)	(11.868.857)
(72.233.517)	(5.250.061)	(6.033.020)	(3.533.964)	(355.448)	(323.833)	(1.625.225)
(3.587.974.320)	(240.463.341)	(84.506.375)	(163.638.703)	(14.918.763)	(58.313.589)	(13.494.082)
4.508.040.016	1.126.815.386	683.471.085	529.554.974	270.212.102	525.175.142	44.032.095
6,36%	(14,58)%	67,77%	(7,63)%	129,41%	88,46%	67,83%

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Templeton Emerging Markets Bond Fund (USD)	Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund (USD)	Templeton Euroland Fund (EUR)	Templeton European Fund (EUR)
PATRIMONIO NETO AL INICIO DEL EJERCICIO	4.757.561.487	448.620.075	270.562.552	301.775.110
Ajuste por conversión de divisas	—	—	—	—
	4.757.561.487	448.620.075	270.562.552	301.775.110
INGRESOS				
Dividendos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	—	12.983.696	6.688.699	8.063.066
Intereses de los bonos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	370.823.933	18.786	—	—
Intereses bancarios	154.027	5.012	—	—
Préstamo de valores (notas 2(n), 13)	—	—	231.748	203.133
Rendimiento neto por intereses devengados de swaps	—	—	—	—
Ingresos diversos	4.306.957	20.451	68.282	278
TOTAL INGRESOS	375.284.917	13.027.945	6.988.729	8.266.477
GASTOS				
Comisiones de los gestores de inversiones (nota 14)	35.755.464	6.068.502	2.117.349	2.608.801
Comisiones de administración y agente de pagos	9.304.802	1.005.006	637.803	631.591
Honorarios de los consejeros	9.579	1.007	646	647
Impuesto de suscripción (nota 17)	1.528.611	172.258	99.994	129.784
Comisiones de custodia	2.177.843	307.843	34.357	33.892
Honorarios de auditoría	24.721	11.238	10.458	11.063
Gastos de imprenta y edición	245.225	25.688	16.537	16.549
Gastos bancarios	2.852.394	2.328	15.321	7.063
Intereses netos incurridos por swaps	16.331.961	—	—	—
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase A (dis) y Clase A (acc) (nota 18)	11.280.762	1.210.951	712.086	1.199.073
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AS (dis) y Clase AS (acc) (nota 18)	—	—	—	—
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AX (acc) (nota 18)	—	—	—	—
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase B (dis) y Clase B (acc) (nota 18)	5.456.211	—	118.648	—
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase C (dis) y Clase C (acc) (nota 18)	282.586	76.863	—	—
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase N (dis) y Clase N (acc) (nota 18)	1.167.681	344.193	470.375	120.926
Otros gastos	1.148.446	120.888	78.112	77.299
TOTAL GASTOS	87.566.286	9.346.765	4.311.686	4.836.688
Reembolso de gastos (nota 19)	(20.540)	—	—	(35)
GASTOS NETOS	87.545.746	9.346.765	4.311.686	4.836.653
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA POR INVERSIONES	287.739.171	3.681.180	2.677.043	3.429.824
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en venta de inversiones	(535.347.300)	2.264.111	12.783.597	10.599.721
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de divisas extranjeras a plazo	(80.457.045)	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de futuros financieros	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de tipos de interés	171.702	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de rentabilidad total	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de incumplimiento crediticio	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de opciones	—	—	—	—
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en transacciones de divisas extranjeras	(31.246.749)	158.494	(193.768)	(107.852)
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA MATERIALIZADA DURANTE EL EJERCICIO	(359.140.221)	6.103.785	15.266.872	13.921.693
Cambio en la apreciación/(depreciación) neta latente derivada de:				
Inversiones	550.963.279	(46.900.030)	(37.431.056)	(55.532.206)
Contratos de divisas extranjeras a plazo	(127.774.137)	—	—	—
Contratos de futuros financieros	—	—	—	—
Contratos de swaps de tipos de interés	(82.688.551)	—	—	—
Contratos de swaps de inflación	—	—	—	—
Contratos de swaps de divisas cruzadas	—	—	—	—
Contratos de swaps de rentabilidad total	—	—	—	—
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio	—	—	—	—
Contratos de opciones	—	—	—	—
Transacciones de divisas extranjeras	(3.116.131)	23.910	(25.150)	(51.241)
Impuesto de plusvalías	(14.977)	(7.353)	—	—
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LAS OPERACIONES	(21.770.738)	(40.779.688)	(22.189.334)	(41.661.754)
MOVIMIENTOS DEL CAPITAL				
Emisión de acciones	1.521.197.986	325.850.485	181.594.266	76.563.187
Reembolso de acciones	(2.048.812.247)	(250.265.996)	(195.586.425)	(116.104.676)
Emisión de acciones en vías de fusión	—	—	—	—
Reembolso de acciones en vías de fusión	—	—	—	—
Compensación (nota 22)	(7.216.242)	849.506	(235.896)	(107.681)
	(534.830.503)	76.433.995	(14.228.055)	(39.649.170)
Dividendos pagados/acumulados (nota 23)	(378.683.249)	(641.568)	(8.303.953)	(2.649.122)
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LOS MOVIMIENTOS DEL CAPITAL	(913.513.752)	75.792.427	(22.532.008)	(42.298.292)
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	3.822.276.997	483.632.814	225.841.210	217.815.064
Ratio de rotación de la Cartera (nota 24)	19,13%	(11,26)%	(19,69)%	(3,52)%

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Templeton Frontier Markets Fund (USD)	Templeton Global Fund (USD)	Templeton Global (Euro) Fund (EUR)	Templeton Global Balanced Fund (USD)	Templeton Global Bond Fund (USD)	Templeton Global Bond (Euro) Fund (EUR)	Templeton Global Equity Income Fund (USD)
1.256.869.622	1.500.917.332	784.348.115	1.235.789.670	32.732.039.223	388.655.489	248.399.545
-	-	-	-	-	-	-
1.256.869.622	1.500.917.332	784.348.115	1.235.789.670	32.732.039.223	388.655.489	248.399.545
42.218.083	31.679.226	17.709.261	18.131.215	-	-	8.120.092
-	-	-	9.687.168	1.214.421.397	14.629.038	-
30.622	44.046	-	497.639	1.182.316	7.216	2.712
-	281.358	205.879	65.287	-	-	45.971
-	-	-	-	-	-	-
-	297.694	442	9.874	12.509.735	188.872	10.867
42.248.705	32.302.324	17.915.582	28.391.183	1.228.113.448	14.825.126	8.179.642
12.989.199	12.205.956	6.803.007	8.350.614	183.884.912	2.740.314	1.993.138
2.253.563	3.039.680	1.664.670	2.628.337	58.682.450	846.794	494.095
2.278	3.155	1.661	2.555	64.397	897	487
336.152	571.168	343.745	527.379	11.373.397	178.876	103.811
1.377.446	171.943	82.676	81.831	10.672.931	108.869	30.956
12.719	11.829	11.512	13.212	62.635	9.951	10.571
58.409	80.782	42.467	65.437	1.650.559	22.889	12.487
9.683	-	8.910	75.386	1.537.984	65.046	716
-	-	-	-	111.338.517	1.293.434	-
2.092.353	4.946.867	3.308.682	3.644.591	46.660.392	787.097	869.875
-	46.559	-	470.797	-	-	35.625
-	-	-	-	2.210.872	-	-
5.785	241.522	3.441	521.931	2.996.698	-	294.313
25.114	144.940	-	439.765	7.146.343	-	-
1.127.016	407.203	105.060	937.523	31.003.197	853.137	480
476.705	374.976	226.157	309.937	7.698.714	107.436	105.698
20.766.422	22.246.580	12.601.988	18.069.295	476.983.998	7.014.740	3.952.252
(3.098)	(2.049)	(65)	(36.502)	(8.816)	(12)	(410.275)
20.763.324	22.244.531	12.601.923	18.032.793	476.975.182	7.014.728	3.541.977
21.485.381	10.057.793	5.313.659	10.358.390	751.138.266	7.810.398	4.637.665
(58.878.276)	22.912.604	28.308.767	(15.295.033)	(2.150.603.894)	(3.085.999)	(6.549.138)
(2.287.399)	-	136.246	(1.947.948)	797.420.794	14.768.610	(26.761)
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	(9.524.250)	-	228.311
(3.679.987)	(483.527)	112.494	(1.395.263)	(269.872.462)	(1.399.393)	(123.939)
(43.360.281)	32.486.870	33.871.166	(8.279.854)	(881.441.546)	18.093.616	(1.833.862)
(92.293.017)	(253.864.039)	(156.968.759)	(110.387.112)	1.837.202.686	14.158.410	(35.081.935)
293.064	-	78.156	(912.207)	(3.024.791.577)	(10.389.315)	(5.451)
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	(599.893.478)	(9.156.060)	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
274.455	(26.779)	26.501	390.778	(53.410.198)	38.591	22.446
(169.734)	-	-	(2.727)	(1.473.075)	(894)	(8.546)
(135.255.513)	(221.403.948)	(122.992.936)	(119.191.122)	(2.723.807.188)	12.744.348	(36.907.348)
186.467.934	320.514.658	30.946.539	421.283.386	5.360.776.327	128.738.719	50.548.461
(474.409.866)	(433.972.283)	(68.785.055)	(579.640.644)	(12.161.458.186)	(152.011.528)	(89.267.172)
-	-	-	-	-	-	-
(836.427)	(111.602)	(106.000)	(2.014.806)	(31.275.194)	(146.023)	(348.943)
(288.778.359)	(113.569.227)	(37.944.516)	(160.372.064)	(6.831.957.053)	(23.418.832)	(39.067.654)
(16.183.768)	(6.841.719)	(2.911.098)	(17.819.066)	(1.174.718.156)	(12.012.271)	(8.342.839)
(304.962.127)	(120.410.946)	(40.855.614)	(178.191.130)	(8.006.675.209)	(35.431.103)	(47.410.493)
816.651.982	1.159.102.438	620.499.565	938.407.418	22.001.556.826	365.968.734	164.081.704
6,30%	18,44%	28,40%	8,63%	50,00%	49,79%	25,16%

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

	Templeton Global High Yield Fund (USD)	Templeton Global Income Fund (USD)	Templeton Global Smaller Companies Fund (USD)	Templeton Global Total Return Fund (USD)
PATRIMONIO NETO AL INICIO DEL EJERCICIO	203.340.828	2.206.717.655	142.872.980	30.788.646.224
Ajuste por conversión de divisas	-	-	-	-
	203.340.828	2.206.717.655	142.872.980	30.788.646.224
INGRESOS				
Dividendos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	399.205	38.981.024	1.841.218	61.653
Intereses de los bonos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(m))	11.697.837	30.906.333	-	1.552.705.625
Intereses bancarios	1.015	21.329	10.138	1.483.625
Préstamo de valores (notas 2(n), 13)	-	-	-	-
Rendimiento neto por intereses devengados de swaps	-	-	-	-
Ingresos diversos	31.735	447.878	86.002	6.680.770
TOTAL INGRESOS	12.129.792	70.356.564	1.937.358	1.560.931.673
GASTOS				
Comisiones de los gestores de inversiones (nota 14)	1.418.407	15.094.502	1.205.023	174.629.514
Comisiones de administración y agente de pagos	397.992	4.315.270	306.073	56.416.558
Honorarios de los consejeros	411	4.575	293	61.705
Impuesto de suscripción (nota 17)	82.938	836.249	61.593	10.244.435
Comisiones de custodia	37.150	358.232	12.883	15.458.139
Honorarios de auditoría	10.183	15.517	8.834	61.357
Gastos de imprenta y edición	10.531	117.162	7.499	1.580.842
Gastos bancarios	3.591	52.655	-	1.146.813
Intereses netos incurridos por swaps	188.673	1.790.722	-	134.665.905
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase A (dis) y Clase A (acc) (nota 18)	629.044	4.842.637	567.600	39.288.792
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AS (dis) y Clase AS (acc) (nota 18)	-	-	-	-
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase AX (acc) (nota 18)	-	-	-	-
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase B (dis) y Clase B (acc) (nota 18)	-	607.735	29.070	2.677.867
Comisión de mantenimiento y servicio de las acciones de Clase C (dis) y Clase C (acc) (nota 18)	-	1.421.939	155	4.456.538
Comisión de mantenimiento de las acciones de Clase N (dis) y Clase N (acc) (nota 18)	333.024	3.835.592	48.948	38.999.664
Otros gastos	49.172	563.349	-	7.375.865
TOTAL GASTOS	3.161.116	33.856.136	2.247.971	487.063.994
Reembolso de gastos (nota 19)	-	(44.350)	-	(1.058.639)
GASTOS NETOS	3.161.116	33.811.786	2.247.971	486.005.355
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA POR INVERSIONES				
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en venta de inversiones	8.968.676	36.544.778	(310.613)	1.074.926.318
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de divisas extranjeras a plazo	(16.526.945)	(69.500.924)	(137.452)	(2.669.577.737)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de futuros financieros	855.366	17.661.711	-	177.391.407
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de tipos de interés	-	-	-	-
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de rentabilidad total	-	-	-	1.059.489
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de swaps de incumplimiento crediticio	-	-	-	-
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de opciones	-	1.611.018	-	(9.150.750)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en transacciones de divisas extranjeras	(318.120)	(1.854.348)	(21.368)	(150.036.362)
PLUSVALÍA/(MINUSVALÍA) NETA MATERIALIZADA DURANTE EL EJERCICIO	(7.021.023)	(15.537.765)	(469.433)	(1.575.387.635)
Cambio en la apreciación/(depreciación) neta latente derivada de:				
Inversiones	7.098.870	(172.869.041)	(13.178.617)	2.131.939.362
Contratos de divisas extranjeras a plazo	(1.131.888)	(45.116.042)	-	(2.092.075.599)
Contratos de futuros financieros	-	-	-	-
Contratos de swaps de tipos de interés	(699.738)	(9.517.730)	-	(659.869.155)
Contratos de swaps de inflación	-	-	-	-
Contratos de swaps de divisas cruzadas	-	-	-	-
Contratos de swaps de rentabilidad total	-	-	-	-
Contratos de swaps de incumplimiento crediticio	-	-	-	-
Contratos de opciones	-	(63.357)	-	-
Transacciones de divisas extranjeras	77.484	804.603	(2.537)	(11.764.340)
Impuesto de plusvalías	(552)	(70.946)	-	(1.297.118)
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LAS OPERACIONES	(1.676.847)	(242.370.278)	(13.650.587)	(2.208.454.485)
MOVIMIENTOS DEL CAPITAL				
Emisión de acciones	34.583.157	564.760.331	18.419.223	5.904.228.935
Reembolso de acciones	(60.887.504)	(977.083.504)	(33.857.029)	(11.798.018.683)
Emisión de acciones en vías de fusión	-	-	-	-
Reembolso de acciones en vías de fusión	-	-	-	-
Compensación (nota 22)	(135.265)	(2.738.202)	(1.850)	(32.675.607)
	(26.439.612)	(415.061.375)	(15.439.656)	(5.926.465.355)
Dividendos pagados/acumulados (nota 23)	(12.208.062)	(67.393.907)	(24.379)	(1.532.848.172)
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LOS MOVIMIENTOS DEL CAPITAL	(38.647.674)	(482.455.282)	(15.464.035)	(7.459.313.527)
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	163.016.307	1.481.892.095	113.758.358	21.120.878.212
Ratio de rotación de la Cartera (nota 24)	48,49%	37,63%	45,63%	55,40%

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE VARIACIONES PATRIMONIALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Templeton Growth (Euro) Fund (EUR)	Templeton Korea Fund (USD)	Templeton Latin America Fund (USD)	Templeton Thailand Fund (USD)
7.445.372.975	62.085.345	1.177.268.298	155.284.109
-	-	-	-
7.445.372.975	62.085.345	1.177.268.298	155.284.109
160.772.206	335.818	29.830.751	4.336.521
-	-	-	-
371.785	7.812	86.378	16.058
1.760.644	-	-	-
-	-	-	-
693.834	-	316	-
163.598.469	343.630	29.917.445	4.352.579
67.835.794	748.798	13.117.954	2.088.387
16.476.509	146.340	2.498.397	353.262
16.504	115	2.311	315
3.352.710	24.595	457.296	66.172
935.589	15.684	360.634	54.939
20.269	8.698	12.036	9.406
421.523	2.965	59.195	8.072
555.743	-	379	-
-	-	-	-
33.149.904	216.049	4.213.284	595.839
-	-	-	-
-	-	-	-
5.794	-	152.755	57.840
-	1.273	24.744	-
361.049	33.147	261.004	75.749
2.177.148	13.812	693.216	38.221
125.308.536	1.211.476	21.853.205	3.348.202
-	-	(948)	(159)
125.308.536	1.211.476	21.852.257	3.348.043
38.289.933	(867.846)	8.065.188	1.004.536
427.357.230	(73.442)	(180.041.627)	435.634
-	-	(84.192)	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
7.802.639	(236.816)	(17.887)	(192.186)
473.449.802	(1.178.104)	(172.078.518)	1.247.984
(1.292.029.637)	(11.936.654)	135.823.140	4.976.003
-	-	(890.693)	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
(1.851.765)	25.999	(832.525)	14.236
-	-	-	-
(820.431.600)	(13.088.759)	(37.978.596)	6.238.223
349.139.054	18.576.465	361.809.858	63.498.637
(357.236.972)	(28.973.155)	(385.668.839)	(80.985.625)
-	-	-	-
-	-	-	-
(294.542)	-	(87.457)	(73.153)
(8.392.460)	(10.396.690)	(23.946.438)	(17.560.141)
(53.288.682)	-	(11.669.477)	(676.453)
(61.681.142)	(10.396.690)	(35.615.915)	(18.236.594)
6.563.260.233	38.599.896	1.103.673.787	143.285.738
42,75%	162,38%	24,23%	107,38%

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Franklin Asia Credit Fund – USD					
A (acc) USD	1,48%	104.116,687	10,50	10,06	–
A (Mdis) AUD-H1 (cubierta)	1,49%	229.568,420	10,25	10,10	–
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,49%	259.620,000	10,01	9,96	–
A (Mdis) USD	1,49%	152.036,949	9,94	9,93	–
I (acc) USD	0,93%	217.370,000	10,59	10,09	–
Y (Mdis) USD*	0,19%	500,000	10,28	–	–
Franklin Biotechnology Discovery Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (cubierta)	1,82%	271.023,350	12,61	18,80	12,98
A (acc) HKD	1,82%	1.304.184,476	16,38	24,12	16,66
A (acc) SGD	1,81%	840.626,089	24,85	36,64	23,43
A (acc) USD	1,81%	66.924.246,376	25,33	37,34	25,80
B (acc) USD	3,12%	1.220.230,979	20,60	30,77	21,54
C (acc) USD	2,39%	496.764,489	30,27	44,89	31,20
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,96%	403.154,818	16,96	24,86	16,89
I (acc) USD	0,97%	2.404.307,761	37,64	55,02	37,70
N (acc) USD	2,56%	6.691.961,496	22,24	33,04	23,00
W (acc) USD	1,06%	2.398.851,933	11,82	17,29	11,86
Z (acc) GBP	1,31%	206.508,841	24,67	30,72	19,38
Franklin Brazil Opportunities Fund – USD					
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,95%	190.410,564	9,48	10,10	10,62
A (acc) USD	1,95%	449.871,206	9,59	10,19	10,71
A (Qdis) HKD	1,95%	155.136,000	8,15	9,37	10,31
A (Qdis) USD	1,94%	312.233,173	8,13	9,36	10,29
I (acc) USD	1,06%	66.906,000	9,90	10,42	10,86
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,44%	403.433,540	9,32	9,98	10,54
N (acc) USD	2,44%	428.419,754	9,41	10,04	10,61
N (Qdis) USD	2,44%	476.102,533	8,08	9,34	10,29
Franklin Diversified Balanced Fund – EUR					
A (acc) CZK-H1 (cubierta)*	1,52%	59.369,580	99,97	–	–
A (acc) EUR	1,55%	4.376.817,836	13,18	13,62	–
A (Qdis) EUR	1,56%	7.805,587	9,42	9,98	–
A (Ydis) EUR	1,55%	860.821,460	13,19	13,63	–
I (acc) EUR	0,82%	3.860.829,493	13,82	14,18	–
I (Qdis) EUR	0,79%	447,828	9,49	9,98	–
I (Ydis) EUR	0,84%	48.625,459	13,81	14,17	–
N (acc) EUR	2,35%	323.773,318	12,37	12,88	–
N (Ydis) EUR	2,35%	26.384,338	9,58	9,98	–
W (Ydis) EUR*	0,93%	442,204	9,99	–	–
Franklin Diversified Conservative Fund – EUR					
A (acc) CZK-H1 (cubierta)*	1,39%	59.369,580	100,25	–	–
A (acc) EUR	1,45%	3.304.668,528	13,57	13,50	–
A (Qdis) EUR	1,43%	116.451,600	9,90	10,02	–
A (Ydis) EUR	1,45%	1.432.232,514	13,57	13,50	–
I (acc) EUR	0,84%	2.054.084,615	14,10	13,94	–
I (Qdis) EUR	0,73%	447,828	9,95	10,02	–
I (Ydis) EUR	0,85%	33.767,486	14,10	13,93	–
N (acc) EUR	2,35%	3.903.210,869	12,59	12,64	–
N (Ydis) EUR	2,34%	131.407,848	9,97	10,02	–
W (Ydis) EUR*	0,85%	1.057,019	10,22	–	–
Franklin Diversified Dynamic Fund – EUR					
A (acc) CZK-H1 (cubierta)*	1,67%	59.369,580	99,74	–	–
A (acc) EUR	1,70%	5.066.916,308	12,96	13,75	–
A (acc) NOK-H1 (cubierta)*	1,68%	216.996,791	9,32	–	–
A (acc) SEK-H1 (cubierta)*	1,68%	217.759,819	9,24	–	–
A (Ydis) EUR	1,70%	147.595,988	12,96	13,74	–
I (acc) EUR	0,95%	3.861,231	13,70	14,42	–
I (Ydis) EUR	0,88%	343,506	13,72	14,43	–
N (acc) EUR	2,45%	81.102,291	11,99	12,81	–
W (Ydis) EUR*	0,97%	442,204	9,84	–	–
Franklin Euro Government Bond Fund – EUR					
A (Ydis) EUR	1,05%	2.468.226,013	11,60	11,04	10,81
I (acc) EUR	0,63%	4.802.429,619	15,91	14,99	14,45
I (Qdis) EUR	0,61%	685.329,009	11,26	10,71	10,43
N (acc) EUR	1,60%	2.002.755,116	14,06	13,37	13,01
Franklin Euro High Yield Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,52%	4.570.323,327	17,47	17,45	17,21
A (Mdis) EUR	1,52%	56.982.374,488	6,07	6,39	6,58
A (Mdis) USD	1,52%	3.708.525,550	8,53	9,02	11,40
A (Mdis) USD-H1 (cubierta)	1,50%	3.782.506,970	9,62	10,05	–
A (Ydis) EUR	1,52%	7.959.700,105	6,38	6,66	6,87
B (Mdis) EUR	2,93%	746.527,581	11,14	11,90	12,26
B (Mdis) USD	2,93%	1.582.241,370	8,82	9,46	11,98
I (acc) EUR	0,87%	8.262.480,487	19,01	18,87	18,49
I (Ydis) EUR	0,87%	132.899,903	9,71	10,13	10,45
N (acc) EUR	2,12%	7.587.068,521	15,88	15,96	15,84
W (acc) EUR	1,00%	65.313,101	10,89	10,83	10,62

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Franklin Euro Liquid Reserve Fund – EUR^Q					
A (acc) EUR	–	–	–	5,58	5,60
A (Ydis) EUR	–	–	–	4,36	4,38
I (acc) EUR	–	–	–	10,38	10,41
N (acc) EUR	–	–	–	10,31	10,45
Franklin Euro Short Duration Bond Fund – EUR					
A (acc) EUR	0,90%	1.124.756,461	10,21	10,12	10,10
A (Ydis) EUR	0,89%	69.956,899	10,21	10,12	10,10
I (acc) EUR	0,54%	3.952.604,435	10,29	10,17	10,12
N (acc) EUR	1,45%	1.452.824,356	10,08	10,04	10,08
W (acc) EUR	0,60%	7.269,027	10,28	10,16	10,11
Y (Mdis) EUR*	0,05%	686.809,997	10,02	–	–
Franklin Euro Short-Term Money Market Fund – EUR					
A (acc) EUR	0,22%	124.502,226	1.008,69	1.011,62	1.012,50
I (acc) EUR	0,22%	27.205,276	1.011,35	1.014,29	1.015,17
Franklin Euroland Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,89%	363.069,509	17,64	20,44	17,87
A (acc) USD	1,89%	89.095,274	15,40	17,92	19,26
I (acc) EUR	0,99%	916.599,526	18,86	21,66	18,77
I (acc) USD	0,99%	11.742,013	16,48	19,00	20,24
N (acc) EUR	2,64%	388.092,842	16,66	19,45	17,14
Franklin European Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,97%	184.156,535	13,66	16,32	14,36
A (Ydis) EUR	1,97%	135.505,655	13,01	15,69	13,97
I (acc) EUR	1,05%	137.561,043	14,27	16,88	14,72
N (acc) EUR	2,72%	185.702,991	13,17	15,85	14,05
Franklin European Corporate Bond Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,15%	3.282.139,100	12,84	12,42	12,29
A (Ydis) EUR	1,15%	818.892,581	11,45	11,24	11,31
I (acc) EUR	0,65%	5.663.053,260	13,24	12,75	12,55
I (Ydis) EUR	0,65%	22.397,802	11,50	11,28	11,35
N (acc) EUR	1,98%	1.683.859,926	12,18	11,89	11,86
N (Ydis) EUR	1,98%	966.154,333	11,34	11,15	11,22
W (acc) EUR	0,74%	364,618	10,64	10,26	10,11
Y (Mdis) EUR	0,05%	1.960.774,833	10,24	10,00	–
Franklin European Dividend Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,87%	1.200.369,070	14,58	16,16	14,63
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,83%	63.921,697	9,88	11,30	–
A (Mdis) USD	1,86%	77.999,119	8,14	9,38	–
A (Ydis) EUR	1,87%	1.072.135,783	12,46	14,45	13,62
I (acc) EUR	0,98%	3.338.224,816	15,21	16,71	14,99
N (acc) EUR	2,62%	955.531,673	14,05	15,69	14,31
N (acc) PLN-H1 (cubierta)	2,61%	9.690.595,992	10,14	11,22	10,06
Y (Mdis) EUR	0,06%	1.672.555,817	8,60	9,64	–
Franklin European Growth Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,82%	19.967.449,117	14,21	16,23	15,36
A (acc) NOK-H1 (cubierta)	1,83%	15.144.798,898	9,67	11,02	10,32
A (acc) SGD-H1 (cubierta)	1,83%	1.264.882,100	11,89	13,52	12,80
A (acc) USD	1,82%	3.586.703,377	10,05	11,53	13,40
A (acc) USD-H1 (cubierta)	1,83%	7.885.309,632	10,08	11,52	10,96
A (Ydis) GBP	1,82%	94.714,964	15,58	15,33	16,56
I (acc) EUR	0,96%	4.549.394,630	27,98	31,69	29,73
N (acc) EUR	2,57%	9.867.058,051	12,62	14,52	13,84
N (acc) USD	2,57%	1.727.327,307	9,80	11,33	13,27
W (acc) EUR	1,08%	344.043,624	10,46	11,86	11,14
X (acc) EUR	0,25%	362,897	10,56	11,87	11,06
Franklin European Income Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,70%	193.436,144	10,72	10,94	–
A (Mdis) EUR	1,70%	182.717,396	10,29	10,80	–
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,69%	258.170,344	10,36	10,78	–
A (Mdis) USD	1,70%	117.393,402	9,17	9,66	–
I (acc) EUR	0,90%	159.719,915	10,86	10,99	–
I (Mdis) EUR	0,90%	159.719,915	10,43	10,85	–
N (acc) EUR	2,20%	220.760,742	10,63	10,90	–
N (Mdis) EUR	2,20%	450.076,272	10,20	10,76	–
N (Mdis) USD-H1 (cubierta)	2,18%	45.430,493	9,01	9,46	–
W (acc) EUR	1,10%	39.929,979	10,82	10,98	–
W (Mdis) EUR	1,10%	39.929,979	10,39	10,84	–
Z (acc) EUR	1,20%	39.929,979	10,80	10,97	–
Z (Mdis) EUR	1,19%	39.929,979	10,38	10,83	–
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,82%	6.680.090,952	31,61	36,75	31,58
A (acc) USD	1,82%	1.137.723,232	35,10	40,97	43,27
I (acc) EUR	0,97%	6.908.399,662	37,77	43,53	37,09
I (acc) USD	0,97%	1.698.941,974	41,86	48,44	50,72
I (acc) USD-H1 (cubierta)*	0,94%	25.310,941	9,14	–	–
N (acc) EUR	2,57%	916.149,418	29,35	34,38	29,77

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund – EUR (continuación)					
W (acc) EUR	1,07%	1.480.364,422	13,37	15,43	13,16
X (acc) EUR	0,27%	388,991	10,94	12,53	10,60
Y (Mdis) EUR	0,06%	1.410.392,638	8,41	9,86	–
Franklin European Total Return Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,09%	4.030.599,806	15,03	14,38	13,83
A (acc) NOK-H1 (cubierta)	1,35%	298.628,230	11,61	10,98	10,43
A (acc) SEK-H1 (cubierta)	1,35%	234.654,356	11,24	10,82	10,43
A (Mdis) EUR	1,10%	3.329.157,090	10,27	10,01	9,76
A (Mdis) USD	1,10%	344.537,048	11,42	11,18	13,39
I (acc) EUR	0,82%	7.698.732,690	14,70	14,03	13,45
N (acc) EUR	1,79%	5.233.184,821	13,74	13,23	12,82
N (acc) PLN-H1 (cubierta)*	1,80%	118.781,740	10,14	–	–
N (Mdis) EUR	1,79%	5.074.907,251	11,54	11,33	11,05
W (acc) EUR	0,85%	2.437,796	11,08	10,58	10,15
Franklin Flexible Alpha Bond Fund – USD*					
A (Acc) EUR	1,39%	62.073,249	10,21	–	–
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,39%	62.073,249	10,01	–	–
A (Acc) USD	1,39%	90.000,000	10,04	–	–
A (Qdis) EUR-H1 (cubierta)	1,39%	62.073,249	10,01	–	–
I (Acc) EUR	0,73%	62.073,249	10,22	–	–
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,73%	62.073,249	10,03	–	–
I (acc) GBP-H1 (cubierta)	0,73%	48.352,556	10,09	–	–
I (Acc) USD	0,73%	70.000,000	10,06	–	–
I (Ydis) GBP-H1 (cubierta)	0,73%	48.352,556	10,09	–	–
I (Ydis) USD	0,75%	29.955.144,795	10,06	–	–
N (Acc) EUR	1,95%	66.928,830	10,19	–	–
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,95%	62.073,249	10,00	–	–
N (Qdis) EUR-H1 (cubierta)	1,95%	62.073,249	10,00	–	–
N (Qdis) USD	1,99%	70.000,000	10,03	–	–
Franklin GCC Bond Fund – USD					
A (acc) USD	1,42%	562.927,380	11,89	11,64	11,11
A (Mdis) USD	1,42%	441.633,716	10,76	11,04	10,85
B (acc) USD	2,89%	21.824,635	11,40	11,33	10,97
B (Mdis) USD	2,87%	2.131,894	10,62	11,02	10,84
I (acc) USD	0,84%	2.975.509,554	12,10	11,78	11,17
Franklin Global Aggregate Bond Fund – USD					
A (acc) EUR	1,25%	817.468,837	13,58	13,13	11,15
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,25%	351.178,141	10,59	10,41	10,84
A (acc) USD	1,25%	463.865,234	10,78	10,48	10,94
A (Mdis) EUR	1,24%	425.380,291	12,66	12,27	10,53
A (Mdis) USD	1,24%	105.795,631	10,10	9,83	10,37
A (Qdis) GBP-H1 (cubierta)	1,24%	16.524,025	10,18	9,87	10,37
A (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	1,23%	50.369,688	9,90	9,83	10,38
I (acc) CHF-H1 (cubierta)	0,58%	28.190,816	10,63	10,39	10,86
I (acc) EUR	0,59%	94.446,411	14,08	13,52	11,40
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,60%	3.177.672,277	10,64	10,36	10,71
I (acc) USD	0,59%	116.214,778	11,23	10,83	11,23
I (Qdis) EUR-H1 (cubierta)	0,58%	28.021,907	9,94	9,76	10,29
I (Qdis) GBP-H1 (cubierta)	0,58%	24.157,344	10,20	9,89	10,40
N (acc) EUR	1,94%	600.041,518	13,07	12,73	10,88
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,95%	96.531,525	10,19	10,08	10,58
N (acc) USD	1,95%	8.270,882	10,40	10,17	10,68
W (acc) EUR	0,70%	56.200,000	12,38	11,91	10,06
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund – USD					
A (acc) USD	1,25%	125.277,159	10,68	10,35	10,94
I (acc) USD	0,61%	9.306.576,504	10,97	10,56	11,09
Z (acc) USD	0,95%	11.008,370	9,95	9,61	10,13
Franklin Global Allocation Fund – USD^o					
A (acc) CHF-H1 (cubierta)	–	–	–	10,98	11,18
A (acc) EUR	–	–	–	14,52	11,96
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	–	–	–	11,10	11,23
A (acc) USD	–	–	–	11,25	11,39
A (Qdis) GBP	–	–	–	11,76	10,92
A (Ydis) EUR	–	–	–	14,50	11,95
A (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	–	–	–	11,11	11,23
I (acc) EUR	–	–	–	14,99	12,25
I (acc) USD	–	–	–	11,63	11,67
I (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	–	–	–	11,22	11,33
N (acc) EUR	–	–	–	14,10	11,70
N (acc) SEK-H1 (cubierta)	–	–	–	11,16	11,34
N (acc) USD	–	–	–	10,93	11,14
Z (acc) EUR	–	–	–	12,40	10,16
Z (acc) USD	–	–	–	11,48	11,56
Franklin Global Convertible Securities Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (cubierta)	1,60%	42.179,925	11,10	11,57	12,01
A (acc) EUR	1,59%	496.152,585	13,97	14,31	11,98
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,60%	293.773,989	11,30	11,70	12,06

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Franklin Global Convertible Securities Fund – USD (continuación)					
A (acc) HKD	1,57%	25.411,163	11,53	11,85	12,19
A (acc) USD	1,59%	848.481,770	11,53	11,86	12,21
A (Ydis) EUR	1,59%	328.039,456	13,65	14,04	11,79
A (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	1,60%	206.115,934	11,06	11,50	11,86
I (acc) EUR	0,88%	1.539.064,443	14,42	14,67	12,19
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,86%	19.332,470	9,75	10,02	–
I (acc) USD	0,86%	429,553	11,88	12,14	12,40
N (acc) EUR	2,34%	807.654,864	13,53	13,97	11,78
N (acc) USD	2,34%	881.418,199	11,16	11,56	11,99
Franklin Global Corporate High Yield Fund – USD					
I (acc) EUR	0,76%	75.884,050	12,42	12,60	10,88
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,76%	151.768,100	10,39	10,66	11,28
I (acc) GBP	0,76%	63.987,710	12,26	10,60	10,33
I (acc) GBP-H1 (cubierta)	0,76%	63.987,710	10,52	10,66	11,28
I (acc) USD	0,76%	665.358,796	10,46	10,66	11,31
I (Ydis) EUR	0,76%	75.884,050	11,28	12,11	10,88
I (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	0,76%	75.884,050	9,37	10,21	11,28
Franklin Global Equity Strategies Fund – USD					
A (acc) EUR	2,27%	4.599.468,153	9,26	10,24	8,94
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,27%	902.864,761	6,13	6,83	7,32
A (acc) USD	2,27%	939.440,373	10,27	11,41	12,24
A (Ydis) EUR	2,27%	604.519,527	9,19	10,18	8,92
N (acc) EUR	2,91%	2.957.233,941	8,68	9,65	–
W (acc) EUR	1,09%	366,851	10,69	11,68	10,08
Franklin Global Fundamental Strategies Fund – USD					
A (acc) EUR	1,84%	50.764.211,495	10,90	11,87	10,07
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,84%	15.931.456,061	8,14	8,93	9,31
A (acc) USD	1,84%	10.131.721,114	12,09	13,21	13,78
A (Ydis) EUR	1,84%	61.507.621,079	9,98	10,95	9,37
I (acc) EUR	0,98%	5.210.308,276	11,73	12,66	10,65
N (acc) EUR	2,59%	1.539.795,857	11,39	12,49	10,68
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,59%	8.076.528,609	7,30	8,07	8,48
N (acc) PLN-H1 (cubierta)	2,60%	4.163.800,176	13,95	15,24	15,72
N (acc) USD	2,58%	1.085.975,166	9,68	10,66	11,19
N (Ydis) EUR	2,59%	3.460.668,498	11,89	13,06	11,19
Franklin Global Government Bond Fund – USD					
A (acc) USD	1,20%	98.743,371	10,42	9,98	10,72
A (Mdis) EUR	1,20%	67.726,583	12,07	11,61	10,23
A (Mdis) USD	1,20%	9.395,503	10,16	9,82	10,62
I (acc) EUR	0,65%	230.747,039	12,56	11,92	10,36
I (acc) USD	0,66%	516.155,000	10,58	10,08	10,76
N (acc) USD	1,90%	276.545,035	10,22	9,85	10,65
N (Mdis) USD	1,90%	173.691,699	10,15	9,80	10,62
Franklin Global Growth Fund – USD					
A (acc) EUR	1,86%	160.440,638	15,45	16,45	13,18
A (acc) EUR-H1 (cubierta) ^Q	–	–	–	14,36	14,19
A (acc) GBP ^Q	–	–	–	13,72	12,40
A (acc) SGD ^Q	–	–	–	13,66	12,45
A (acc) USD	1,86%	1.863.182,399	13,49	14,42	14,20
I (acc) EUR ^Q	–	–	–	17,20	13,68
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,96%	405.186,386	14,14	15,06	14,73
I (acc) GBP	0,98%	1.373,849	14,20	12,77	11,44
I (acc) USD	0,98%	2.820.949,364	11,86	12,57	12,26
N (acc) EUR	2,61%	266.057,069	14,77	15,85	12,79
N (acc) USD	2,60%	428.466,305	11,99	12,92	12,81
W (acc) EUR	1,09%	13.584,527	13,17	13,91	11,06
W (acc) USD	1,09%	21.861,484	10,18	10,79	10,54
Z (acc) USD	1,36%	13.989,402	12,65	13,45	13,20
Franklin Global Growth and Value Fund – USD					
A (acc) USD	1,86%	1.948.669,727	22,87	25,56	25,57
B (acc) USD	3,17%	98.960,956	19,12	21,65	21,94
C (acc) USD	2,44%	127.249,353	20,89	23,47	23,62
I (acc) USD ^Q	–	–	–	28,23	28,02
N (acc) USD	2,61%	216.071,651	20,58	23,17	23,35
Franklin Global High Income Bond Fund – USD					
A (acc) EUR	1,54%	747.047,473	12,03	12,91	11,63
A (acc) HKD	1,53%	2.027,575	10,92	11,74	13,00
A (acc) USD	1,54%	216.649,585	10,90	11,75	13,01
A (Mdis) HKD	1,53%	627,000	8,74	10,07	11,71
A (Mdis) SGD	1,54%	15.642,000	9,32	10,73	11,56
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,54%	59.228,238	8,78	10,06	11,67
A (Mdis) USD	1,54%	2.129.941,748	8,75	10,07	11,73
I (acc) EUR	0,89%	144.124,736	12,35	13,17	11,78
I (acc) USD	0,90%	41.545,683	11,19	11,98	13,18
N (acc) EUR	2,14%	1.243.642,835	11,75	12,69	11,50
N (Mdis) USD	2,13%	2.671,445	7,95	9,20	–

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Franklin Global High Income Bond Fund – USD (continuación)					
W (acc) EUR	0,96%	1.056,851	10,57	11,29	10,12
Y (Mdis) USD*	0,06%	500,000	10,43	–	–
Franklin Global Listed Infrastructure Fund – USD					
A (acc) EUR	1,82%	181.357,776	13,96	13,47	11,69
A (acc) USD	1,82%	235.638,260	11,90	11,52	12,28
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,82%	102.012,098	10,92	10,84	11,86
A (Qdis) USD	1,83%	84.758,147	10,95	10,90	11,94
A (Ydis) EUR	1,83%	39.234,036	13,13	13,00	11,60
I (acc) EUR	1,00%	165.572,164	14,34	13,72	11,81
I (acc) GBP-H1 (cubierta)	1,00%	48.303,107	12,30	11,77	12,37
I (acc) USD	1,02%	3.770.219,905	12,21	11,73	12,41
N (acc) EUR	2,57%	205.482,047	13,63	13,25	11,58
W (acc) GBP	1,10%	322,966	14,13	11,53	11,21
W (Qdis) GBP	1,10%	322,966	13,02	10,91	10,90
Y (Mdis) USD*	0,09%	500,000	10,64	–	–
Franklin Global Multi-Asset Income Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,69%	1.476.126,084	11,53	11,79	10,38
A (acc) USD-H1 (cubierta)	1,68%	34.554,356	9,70	9,87	–
A (Mdis) EUR*	1,68%	8.011,313	9,75	–	–
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,69%	67.529,911	9,32	9,86	–
A (Mdis) USD-H1 (cubierta)	1,68%	47.240,070	9,29	9,87	–
A (Qdis) EUR	1,69%	3.993.365,880	10,38	11,14	10,09
A (Ydis) EUR	1,69%	504.277,312	10,80	11,37	10,33
I (acc) EUR	0,88%	191.608,679	11,82	12,00	10,47
I (Mdis) USD-H1 (cubierta)	0,87%	50.042,544	9,35	9,87	–
I (Qdis) EUR	0,89%	982.250,090	10,60	11,29	10,15
I (Ydis) EUR	0,94%	5.727,659	9,74	9,88	–
N (acc) EUR	2,18%	4.455.490,705	11,36	11,67	10,32
N (Mdis) USD-H1 (cubierta)	2,19%	70.723,543	9,24	9,87	–
N (Qdis) EUR	2,19%	519.815,298	9,25	9,87	–
N (Ydis) EUR	2,19%	53.056,959	9,61	9,87	–
W (Ydis) EUR*	1,02%	442,204	10,37	–	–
Z (Mdis) USD-H1 (cubierta)	1,19%	50.042,543	9,32	9,87	–
Franklin Global Real Estate Fund – USD					
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,85%	840.517,479	15,97	14,68	14,78
A (acc) USD	1,85%	8.455.384,516	12,21	11,15	11,25
A (Qdis) SGD [□]	–	–	–	7,59	7,27
A (Qdis) USD	1,85%	4.162.999,032	10,14	9,51	9,82
A (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	1,85%	253.729,516	14,64	13,82	14,23
B (Qdis) USD	3,15%	1.670.538,591	9,63	9,15	9,58
C (Qdis) USD	2,42%	2.998.281,902	9,94	9,37	9,75
I (acc) USD	0,98%	5.348.697,492	13,40	12,13	12,14
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,60%	382.003,424	15,28	14,15	14,36
N (acc) USD	2,59%	4.393.053,987	11,29	10,38	10,56
W (Qdis) USD	1,10%	74.913,928	11,01	10,24	10,50
Y (Mdis) USD*	0,05%	500,000	10,31	–	–
Z (acc) USD	1,35%	285.737,755	10,88	9,88	–
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund – USD					
A (acc) USD	1,84%	5.245.382,147	28,17	30,98	32,80
B (acc) USD	3,14%	77.914,100	23,32	25,99	27,88
I (acc) USD	0,99%	2.045.033,999	15,66	17,07	17,93
N (acc) USD	2,58%	731.333,518	25,10	27,81	29,67
W (acc) USD	1,07%	25.478,399	9,22	10,07	10,59
X (acc) USD	0,27%	500,000	9,54	10,33	10,77
Franklin Gold and Precious Metals Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (cubierta)	1,89%	1.972.600,921	4,55	3,03	4,57
A (acc) EUR	1,88%	5.492.542,276	6,95	4,48	5,33
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,88%	2.840.379,561	5,38	3,57	5,28
A (acc) HKD	1,88%	2.056.218,069	5,79	3,75	5,48
A (acc) SGD	1,88%	1.837.947,700	5,70	3,69	4,99
A (acc) USD	1,87%	17.026.942,351	5,80	3,75	5,48
A (Ydis) EUR	1,87%	360.822,662	6,96	4,49	5,34
A (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	1,87%	199.543,892	5,39	3,58	5,30
I (acc) USD	1,00%	460.130,113	6,12	3,93	5,70
I (Ydis) USD [□]	–	–	–	3,93	5,69
N (acc) EUR	2,63%	6.123.511,064	6,64	4,31	5,17
N (acc) USD	2,63%	3.017.008,373	5,53	3,61	5,31
Franklin High Yield Fund – USD					
A (acc) USD	1,53%	7.534.073,345	15,68	16,63	17,51
A (Mdis) AUD-H1 (cubierta)	1,53%	1.446.959,723	8,74	9,83	10,64
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,54%	2.788.906,425	7,42	8,40	9,28
A (Mdis) USD	1,53%	306.508.320,478	5,85	6,66	7,39
B (Mdis) USD	2,94%	55.793.913,430	5,80	6,69	7,43
C (acc) USD	2,21%	1.779.760,095	20,19	21,57	22,87
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,86%	6.690.935,851	11,34	12,03	12,53
I (acc) USD	0,86%	1.844.296,205	16,29	17,17	17,96
I (Mdis) USD	0,86%	12.841.414,574	9,26	10,47	11,61
N (acc) USD	2,13%	3.909.384,120	16,33	17,42	18,46

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Franklin High Yield Fund – USD (continuación)					
N (Mdis) USD	2,11%	4.123.351,595	8,12	9,30	10,32
X (acc) USD	0,26%	500,000	9,77	10,23	10,63
Y (Mdis) USD	0,05%	816.510,534	8,91	9,94	–
Z (Mdis) USD	1,14%	1.581.416,877	8,67	9,83	10,90
Franklin Income Fund – USD					
A (acc) USD	1,68%	3.263.610,838	9,52	9,87	–
A (Mdis) AUD-H1 (cubierta)	1,67%	138.897,589	9,03	9,83	–
A (Mdis) EUR-H1 (cubierta)	1,68%	1.243.552,527	8,78	9,71	10,79
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,68%	2.688.161,822	7,96	8,72	9,66
A (Mdis) USD	1,68%	123.953.727,090	11,07	12,17	13,52
B (Mdis) USD	2,98%	15.846.786,195	10,43	11,63	12,95
C (acc) USD	2,25%	6.461.838,624	21,36	22,29	24,08
C (Mdis) USD	2,25%	9.496.553,142	14,14	15,64	17,38
I (acc) EUR	0,86%	173.016,198	10,28	10,54	–
I (acc) USD	0,87%	3.106.444,893	18,56	19,10	20,35
I (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	0,85%	78.430,010	9,27	10,04	10,91
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,18%	148.960,585	9,10	9,53	–
N (acc) USD	2,17%	15.566.465,431	19,86	20,70	22,35
N (Mdis) EUR*	2,14%	465,095	9,69	–	–
N (Mdis) EUR-H1 (cubierta)	2,17%	3.403.765,540	8,72	9,70	10,77
N (Mdis) USD	2,17%	850.618,494	8,60	9,52	–
Z (acc) USD	1,18%	2.513.853,156	14,20	14,66	15,66
Z (Mdis) USD	1,17%	9.635.316,709	10,06	11,01	12,21
Franklin India Fund – USD					
A (acc) EUR	1,88%	9.459.224,621	34,21	35,12	25,11
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,88%	98.285,784	9,80	10,12	–
A (acc) HKD	1,89%	380.973,435	14,42	14,85	13,03
A (acc) SEK	1,88%	10.556.429,916	16,26	16,43	11,64
A (acc) SGD	1,88%	2.127.374,523	11,50	11,85	9,64
A (acc) USD	1,88%	29.153.921,712	31,40	32,36	28,43
A (Ydis) EUR	1,88%	349.358,028	50,45	51,79	37,03
A (Ydis) GBP	1,88%	224.298,281	41,99	36,73	29,63
AS (acc) SGD*	1,75%	307.717,752	9,61	–	–
B (acc) USD	3,19%	1.711.722,902	27,36	28,57	25,43
C (acc) USD	2,46%	368.751,130	29,49	30,57	27,02
I (acc) EUR	1,02%	1.107.226,046	37,66	38,33	27,17
I (acc) USD	1,03%	43.378.281,297	34,60	35,36	30,80
I (Ydis) EUR	1,03%	1.082.947,471	37,08	37,74	26,89
N (acc) EUR	2,63%	1.922.204,504	31,71	32,79	23,62
N (acc) PLN-H1 (cubierta)	2,64%	5.092.009,795	15,46	15,89	13,70
N (acc) USD	2,63%	2.630.767,202	28,98	30,10	26,65
S (acc) USD	0,88%	381.290,000	16,15	16,48	14,33
W (acc) EUR	1,14%	283.034,788	18,49	18,84	13,37
W (acc) GBP	1,13%	1.362.565,447	19,16	16,63	13,32
W (acc) USD	1,13%	1.287.771,685	16,33	16,70	14,56
X (acc) USD	0,31%	500,000	15,08	15,30	13,24
Y (Mdis) USD*	0,11%	500,001	11,48	–	–
Z (acc) GBP	1,38%	40.828,842	18,97	16,51	13,25
Z (acc) USD	1,38%	572.656,578	12,71	13,03	11,40
Franklin Japan Fund – JPY					
A (acc) EUR	1,86%	1.264.491,112	6,09	6,93	5,11
A (acc) JPY	1,86%	3.465.989,623	699,80	946,60	710,67
A (acc) USD	1,86%	6.814.502,803	6,78	7,74	7,02
A (acc) USD-H1 (cubierta)*	1,85%	1.189.002,944	7,64	–	–
A (Ydis) EUR [□]	–	–	–	6,92	5,09
A (Ydis) GBP [□]	–	–	–	4,93	4,10
C (acc) USD	2,44%	422.151,726	7,47	8,58	7,82
I (acc) EUR	0,98%	2.725.052,732	9,53	10,74	7,86
I (acc) USD	0,98%	12.863.088,300	8,76	9,91	8,91
N (acc) EUR	2,61%	1.753.492,565	5,38	6,17	4,59
N (acc) USD	2,61%	1.565.365,790	9,15	10,53	9,62
W (acc) EUR	1,01%	1.102,860	12,92	14,59	10,68
Franklin K2 Alternative Strategies Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (cubierta)	2,74%	26.984,403	9,56	9,90	–
A (acc) CZK-H1 (cubierta)	2,75%	973.237,869	95,79	98,71	–
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,74%	8.674.626,040	10,23	10,56	–
A (acc) NOK-H1 (cubierta)	2,73%	213.592,850	9,99	10,18	–
A (acc) SEK-H1 (cubierta)	2,74%	6.371.442,254	9,80	10,14	–
A (acc) SGD-H1 (cubierta)	2,75%	480.403,479	10,43	10,56	–
A (acc) USD	2,74%	22.703.983,902	10,27	10,50	–
A (Ydis) EUR	2,74%	2.360.296,968	11,98	12,19	–
A (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	2,75%	904.359,162	9,58	9,87	–
A (Ydis) USD	2,74%	2.539.908,983	10,27	10,50	–
I (acc) CHF-H1 (cubierta)	1,90%	605.807,953	9,65	9,90	–
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,90%	18.277.941,016	10,38	10,61	–
I (acc) GBP-H1 (cubierta)	1,90%	115.972,457	10,52	10,60	–
I (acc) JPY	1,87%	26.941,121	1.003,98	1.207,02	–
I (acc) JPY-H1 (cubierta)	1,88%	28.033,904	1.029,75	1.060,31	–
I (acc) USD	1,89%	4.890.960,949	10,43	10,57	–

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Franklin K2 Alternative Strategies Fund – USD (continuación)					
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	3,49%	11.398.593,538	10,10	10,49	–
N (acc) HUF-H1 (cubierta)	3,48%	2.059.562,579	97,53	98,94	–
N (acc) PLN-H1 (cubierta)	3,49%	2.880.962,280	9,76	9,94	–
N (acc) USD	3,49%	15.975.413,726	10,14	10,44	–
N (Ydis) EUR-H1 (cubierta)*	3,42%	23.248,901	9,81	–	–
W (acc) EUR	2,04%	2.525.161,984	12,13	12,25	–
W (acc) GBP-H1 (cubierta)	2,05%	191.368,138	10,48	10,60	–
W (acc) USD*	2,05%	5.383.436,949	9,97	–	–
Y (acc) CAD-H1 (cubierta)	0,12%	35.313,922	10,04	9,96	–
Y (Mdis) USD*	0,11%	45.178,128	10,36	–	–
Z (acc) GBP-H1 (cubierta)	2,23%	33.359,748	10,46	10,58	–
Z (acc) USD	2,24%	1.107.734,230	10,37	10,54	–
Franklin MENA Fund – USD					
A (acc) EUR	2,54%	3.354.357,317	4,75	6,24	5,04
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,55%	1.009.810,235	3,17	4,21	4,17
A (acc) USD	2,54%	7.569.013,885	5,32	7,01	6,96
A (Ydis) GBP ^Ω	–	–	–	9,29	8,48
A (Ydis) USD	2,54%	55.382,386	5,67	7,54	7,59
B (acc) USD	3,85%	733.484,888	4,77	6,38	6,42
I (acc) EUR	1,45%	1.824.582,440	5,23	6,79	5,43
I (acc) USD	1,45%	827.673,633	5,80	7,55	7,43
I (Ydis) USD	1,48%	5.660,730	5,97	7,96	7,94
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	3,05%	1.967.745,081	3,04	4,07	4,04
N (acc) USD	3,04%	1.662.721,728	5,10	6,76	6,75
W (acc) EUR	1,51%	1.145,088	9,18	11,93	9,55
X (acc) USD	0,30%	361,795	13,68	17,61	17,10
Franklin Natural Resources Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (cubierta)	1,86%	72.077,706	5,44	6,30	9,55
A (acc) EUR	1,85%	4.658.825,881	5,92	6,73	8,13
A (acc) USD	1,85%	27.956.690,348	6,56	7,48	11,12
A (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	1,85%	679.079,223	5,48	6,31	9,47
A (Ydis) USD	1,85%	549.775,133	6,57	7,49	11,12
B (acc) USD	3,15%	1.520.161,135	7,02	8,11	12,21
C (acc) USD	2,43%	917.535,116	5,98	6,86	10,25
I (acc) EUR	0,97%	1.204.421,969	6,42	7,23	8,66
I (acc) USD	0,99%	1.658.295,758	7,11	8,04	11,84
N (acc) EUR	2,60%	4.136.140,352	5,53	6,32	7,70
N (acc) PLN-H1 (cubierta)	2,61%	9.495.221,844	7,20	8,30	12,31
Franklin NextStep Balanced Growth Fund – USD*					
A (acc) HKD	1,58%	202.532,200	10,75	–	–
A (acc) SGD-H1 (cubierta)	1,58%	185.981,353	10,78	–	–
A (acc) USD	1,58%	345.901,578	10,80	–	–
A (Mdis) HKD	1,58%	300.784,445	10,71	–	–
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,58%	185.015,935	10,74	–	–
A (Mdis) USD	1,58%	226.886,533	10,75	–	–
Franklin NextStep Conservative Fund – USD*					
A (acc) PLN-H1 (cubierta)	1,37%	1.929.218,165	10,58	–	–
A (acc) USD	1,37%	39.313,028	10,58	–	–
A (Mdis) USD	1,37%	41.686,417	10,54	–	–
N (acc) USD	2,25%	27.000,000	10,55	–	–
W (Mdis) EUR-H1 (cubierta)	0,78%	22.102,378	10,06	–	–
W (Mdis) GBP-H1 (cubierta)	0,78%	40.492,412	10,60	–	–
W (Mdis) USD	0,78%	500,000	10,07	–	–
Franklin NextStep Dynamic Growth Fund – USD*					
A (acc) HKD	1,68%	211.978,698	10,86	–	–
A (acc) SGD-H1 (cubierta)	1,68%	59.826,727	10,89	–	–
A (acc) USD	1,68%	85.956,178	10,91	–	–
A (Mdis) HKD	1,68%	202.532,200	10,83	–	–
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,68%	82.758,824	10,85	–	–
A (Mdis) USD	1,68%	168.368,927	10,87	–	–
Franklin NextStep Growth Fund – USD*					
A (acc) PLN-H1 (cubierta)	1,73%	623.496,402	10,72	–	–
A (acc) USD	1,73%	27.868,545	10,73	–	–
A (Mdis) USD	1,73%	31.818,563	10,69	–	–
N (acc) USD	2,53%	27.000,000	10,69	–	–
W (Mdis) EUR-H1 (cubierta)	0,89%	22.102,378	9,98	–	–
W (Mdis) GBP-H1 (cubierta)	0,89%	35.159,079	10,75	–	–
W (Mdis) USD	0,89%	500,000	9,99	–	–
Franklin NextStep Moderate Fund – USD*					
A (acc) PLN-H1 (cubierta)	1,58%	2.221.174,754	10,71	–	–
A (acc) USD	1,58%	49.840,385	10,70	–	–
A (Mdis) USD	1,58%	60.966,538	10,66	–	–
N (acc) USD	2,38%	50.084,026	10,67	–	–
W (Mdis) EUR-H1 (cubierta)	0,83%	22.102,378	10,02	–	–
W (Mdis) GBP-H1 (cubierta)	0,83%	35.159,079	10,73	–	–
W (Mdis) USD	0,83%	500,000	10,03	–	–

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Franklin NextStep Stable Growth Fund – USD*					
A (acc) HKD	1,37%	406.607,796	10,55	–	–
A (acc) SGD-H1 (cubierta)	1,37%	87.864,642	10,57	–	–
A (acc) USD	1,37%	203.682,413	10,59	–	–
A (Mdis) HKD	1,37%	290.045,241	10,50	–	–
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,37%	91.975,065	10,53	–	–
A (Mdis) USD	1,37%	148.781,878	10,54	–	–
Franklin Real Return Fund – USD					
A (acc) USD	1,35%	321.976,184	10,32	10,36	11,09
A (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	1,34%	189.939,396	9,86	10,00	10,74
N (acc) USD	1,85%	205.033,024	9,58	9,66	10,39
Franklin Strategic Income Fund – USD					
A (acc) EUR	1,35%	6.423.116,651	13,10	13,15	11,00
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,34%	1.985.290,134	11,32	11,50	11,81
A (acc) USD	1,34%	15.132.826,926	14,52	14,62	15,03
A (Mdis) AUD-H1 (cubierta)	1,34%	56.080,484	9,82	10,24	10,51
A (Mdis) EUR	1,35%	8.427.563,258	9,28	9,77	8,39
A (Mdis) EUR-H1 (cubierta)	1,35%	6.875.511,495	9,04	9,63	10,14
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,34%	58.967,819	9,36	9,86	–
A (Mdis) USD	1,34%	18.279.711,560	10,30	10,88	11,49
B (Mdis) USD	2,88%	1.549.482,566	10,11	10,85	11,47
C (Mdis) USD	1,94%	12.451.975,085	10,22	10,87	11,47
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,82%	9.553.184,767	11,18	11,28	11,51
I (acc) USD	0,83%	795.596,027	15,20	15,23	15,57
I (Ydis) USD	0,81%	5.883,000	9,64	9,98	10,35
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,08%	1.917.766,596	10,94	11,18	11,55
N (acc) USD	2,07%	14.050.477,554	11,25	11,41	11,82
N (Mdis) EUR-H1 (cubierta)	2,08%	2.090.079,203	9,04	9,69	10,21
Z (acc) USD	1,08%	1.637.500,079	12,88	12,93	13,26
Franklin Technology Fund – USD					
A (acc) EUR	1,82%	7.793.576,549	10,17	10,03	7,36
A (acc) HKD	1,82%	34.798,869	14,70	14,55	13,11
A (acc) USD	1,82%	47.381.054,170	11,26	11,15	10,05
B (acc) USD	3,13%	1.696.081,895	9,11	9,14	8,34
C (acc) USD	2,40%	1.114.753,204	22,15	22,06	20,00
I (acc) EUR	0,96%	3.742.520,882	18,57	18,16	13,21
I (acc) GBP ^o	–	–	–	16,21	13,30
I (acc) USD	0,95%	3.101.406,155	15,32	15,03	13,43
N (acc) EUR	2,56%	3.698.488,606	8,69	8,64	6,38
N (acc) USD	2,57%	7.196.888,439	9,64	9,61	8,73
W (acc) EUR	1,06%	35.787,477	16,41	16,06	11,69
W (acc) USD	1,05%	726.777,173	13,01	12,78	11,43
X (acc) USD	0,26%	390,320	13,15	12,82	11,40
Z (acc) USD	1,32%	664.836,385	16,10	15,86	14,23
Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund – USD					
A (acc) USD	0,25%	16.008.561,655	11,55	11,55	11,57
A (Mdis) USD	0,25%	14.356.384,918	9,66	9,67	9,68
B (Mdis) USD	1,33%	1.856.744,998	8,97	9,07	9,18
C (acc) USD	1,24%	603.472,249	9,89	9,99	10,11
I (acc) USD ^o	–	–	–	9,99	10,02
N (acc) USD	1,15%	5.544.809,854	10,43	10,53	10,65
Franklin U.S. Equity Fund – USD					
A (acc) EUR	1,82%	502.581,057	19,54	22,66	16,77
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,82%	664.543,249	15,23	17,79	16,15
A (acc) HKD	1,83%	1.238.355,141	14,21	16,53	15,03
A (acc) USD	1,83%	14.760.189,443	21,70	25,26	22,97
B (acc) USD	3,13%	497.436,600	17,35	20,46	18,85
C (acc) USD	2,41%	2.429.280,183	18,65	21,84	19,97
I (acc) EUR	0,97%	253.323,447	15,08	17,33	12,72
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,97%	757.968,177	10,91	12,63	11,30
I (acc) USD	0,98%	1.253.074,195	18,06	20,85	18,80
N (acc) EUR	2,58%	751.138,611	17,18	20,07	14,97
N (acc) EUR-H1 (cubierta)*	2,57%	228.186,779	10,29	–	–
N (acc) USD	2,57%	2.466.196,004	19,10	22,40	20,53
W (acc) EUR	1,05%	20.915,956	13,63	15,68	11,52
X (acc) USD	0,25%	500,000	10,99	12,60	11,28
Y (Mdis) USD*	0,04%	274.386,499	10,50	–	–
Z (acc) USD	1,33%	506.746,508	8,50	9,84	–
Franklin U.S. Focus Fund – USD^o					
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	–	–	–	10,18	9,31
A (acc) USD	–	–	–	17,23	15,69
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	–	–	–	10,86	9,80
I (acc) USD	–	–	–	18,30	16,51
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	–	–	–	9,66	8,87
Franklin U.S. Government Fund – USD					
A (acc) HKD	1,26%	238.887,033	11,45	11,23	11,11
A (acc) USD	1,27%	8.719.284,802	11,15	10,94	10,82
A (Mdis) HKD	1,26%	530.527,861	10,00	9,96	10,04

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Franklin U.S. Government Fund – USD (continuación)					
A (Mdis) USD	1,27%	66.519.390,872	9,42	9,39	9,47
AX (acc) USD	1,46%	5.315.110,541	15,67	15,40	15,27
B (acc) USD	2,53%	220.378,043	12,61	12,53	12,55
B (Mdis) USD	2,52%	2.685.199,034	9,44	9,41	9,48
C (acc) USD	2,04%	2.149.610,307	13,67	13,51	13,47
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,60%	5.943.969,957	10,66	10,47	10,25
I (acc) USD	0,60%	4.626.903,639	13,98	13,62	13,39
I (Mdis) JPY-H1 (cubierta)	0,59%	32.241,865	951,51	961,72	965,91
I (Mdis) USD	0,60%	11.273.830,057	9,88	9,85	9,92
N (acc) USD	1,97%	4.307.459,501	14,36	14,18	14,13
N (Mdis) USD	1,96%	1.660.626,424	9,45	9,43	9,51
W (acc) USD	0,79%	516.320,756	10,56	10,30	10,14
W (Mdis) USD	0,80%	182.684,283	9,77	9,74	9,82
X (acc) USD	0,25%	500,000	10,85	10,53	10,32
Z (acc) USD	0,97%	621.262,768	11,79	11,53	11,37
Z (Mdis) USD	0,97%	692.307,864	9,92	9,89	9,97
Franklin U.S. Low Duration Fund – USD					
A (acc) EUR	1,15%	3.695,566	10,71	10,65	–
A (acc) USD	1,15%	7.693.986,475	10,59	10,57	10,54
A (Mdis) USD	1,14%	63.149.109,233	9,81	9,88	9,90
AX (acc) USD	1,35%	3.161.229,714	12,06	12,06	12,05
B (Mdis) USD	2,41%	533.524,210	9,45	9,55	9,65
C (Mdis) USD	2,04%	3.018.643,812	9,64	9,70	9,76
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,66%	3.752.451,008	10,49	10,50	10,41
I (acc) USD	0,67%	2.028.693,432	12,82	12,74	12,64
N (Mdis) USD	1,84%	6.128.827,942	9,72	9,76	9,81
W (Qdis) USD	0,72%	500,000	9,96	10,02	–
Z (acc) USD	0,85%	181.629,843	10,02	9,97	–
Franklin U.S. Opportunities Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (cubierta)	1,82%	348.005,004	16,67	18,54	16,67
A (acc) EUR	1,81%	13.509.547,875	10,23	11,24	8,20
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,82%	12.904.105,394	7,92	8,76	7,82
A (acc) HKD	1,81%	6.612.163,924	15,31	16,87	15,13
A (acc) NOK-H1 (cubierta)	1,81%	2.087.434,152	11,28	12,37	10,89
A (acc) RMB-H1 (cubierta)	1,79%	32.149,827	104,27	111,16	–
A (acc) SEK-H1 (cubierta)	1,82%	1.461.771,836	15,77	17,51	15,61
A (acc) SGD	1,81%	3.324.511,712	13,59	14,99	12,44
A (acc) SGD-H1 (cubierta)	1,82%	1.388.781,388	17,50	19,21	17,13
A (acc) USD	1,81%	161.773.353,672	11,34	12,51	11,22
A (Ydis) EUR	1,81%	5.612.206,516	10,42	11,45	8,35
A (Ydis) GBP	1,82%	973.630,196	8,50	7,96	6,55
AS (acc) SGD*	1,73%	1.370.592,172	9,05	–	–
B (acc) USD	3,12%	5.081.893,027	9,17	10,24	9,31
C (acc) USD	2,39%	7.054.300,923	18,40	20,41	18,42
I (acc) EUR	0,96%	5.690.403,433	25,81	28,11	20,34
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,96%	831.511,060	19,72	21,60	19,15
I (acc) GBP [□]	–	–	–	16,95	13,84
I (acc) USD	0,96%	15.118.278,903	28,64	31,32	27,86
N (acc) EUR	2,56%	2.631.443,581	20,69	22,90	16,84
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,56%	309.962,244	14,38	16,02	14,41
N (acc) PLN-H1 (cubierta)	2,58%	4.460.734,084	20,63	22,69	20,05
N (acc) USD	2,56%	12.786.019,513	23,00	25,56	23,10
W (acc) EUR	1,04%	314.780,519	14,32	15,60	11,30
W (acc) USD	1,07%	12.953.473,207	15,69	17,17	15,29
X (acc) USD	0,24%	500,000	11,35	12,32	10,88
X (Ydis) USD	0,25%	1.197.399,929	15,72	17,10	15,13
Y (Mdis) USD	0,05%	1.040.613,894	9,04	9,83	–
Z (acc) USD	1,32%	2.555.723,589	19,46	21,36	19,06
Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund – USD					
A (acc) USD	1,84%	7.420.796,420	18,25	20,40	19,03
B (acc) USD	3,14%	130.501,208	24,64	27,91	26,38
C (acc) USD	2,41%	1.105.684,249	16,89	18,99	17,82
I (acc) USD	1,01%	586.671,061	18,16	20,13	18,62
N (acc) USD	2,58%	1.098.884,454	16,18	18,22	17,12
Franklin U.S. Total Return Fund – USD					
A (acc) EUR	1,20%	6.809,116	10,80	10,49	–
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,19%	17.214,534	10,03	9,87	–
A (acc) USD	1,20%	3.404.444,277	16,35	15,93	15,86
A (Mdis) USD	1,19%	1.909.473,252	11,36	11,25	11,34
C (Mdis) USD	1,97%	1.230.015,471	11,35	11,24	11,33
I (acc) USD	0,82%	686.639,504	16,28	15,80	15,68
I (Mdis) USD	0,81%	102.804,481	11,97	11,86	11,96
N (Mdis) USD	1,89%	2.410.648,744	11,35	11,24	11,33
Y (Mdis) USD*	0,05%	404.229,884	10,38	–	–
Franklin World Perspectives Fund – USD					
A (acc) EUR	1,87%	2.564.318,924	22,28	24,66	19,48
A (acc) USD	1,87%	3.929.803,450	18,12	20,14	19,55
A (Ydis) GBP [□]	–	–	–	22,34	19,90

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Franklin World Perspectives Fund – USD (continuación)					
I (acc) EUR	0,97%	4.618.111,723	23,82	26,14	20,46
I (acc) USD	0,98%	3.021.447,717	19,37	21,34	20,53
N (acc) USD	2,61%	2.802.857,610	17,10	19,15	18,73
W (acc) GBP	1,05%	3.023,555	16,25	15,21	13,44
Z (acc) GBP	1,33%	1.015,674	16,09	15,09	13,37
Z (acc) USD	1,27%	7.594,796	9,71	10,73	–
Franklin Mutual Beacon Fund – USD					
A (acc) EUR	1,82%	381.669,307	62,10	64,83	52,04
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,83%	89.349,142	46,84	49,28	48,54
A (acc) SGD	1,83%	415.575,369	11,08	11,61	10,60
A (acc) USD	1,83%	4.921.831,007	68,85	72,17	71,19
A (Ydis) USD	1,83%	191.105,525	65,69	69,13	68,38
B (acc) USD	3,13%	100.368,515	30,89	32,81	32,79
C (acc) USD	2,40%	1.976.331,297	19,43	20,49	20,33
I (acc) EUR	0,97%	1.595.381,139	17,26	17,86	14,22
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,97%	21.657,419	13,04	13,72	13,40
I (acc) USD	0,97%	4.509.153,307	19,16	19,91	19,47
N (acc) EUR	2,56%	984.156,025	30,58	32,16	26,01
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,58%	176.724,786	23,30	24,70	24,55
N (acc) USD	2,57%	1.504.907,341	33,98	35,89	35,67
Z (acc) USD	1,33%	471.035,066	16,76	17,48	17,16
Franklin Mutual European Fund – EUR					
A (acc) CZK-H1 (cubierta)	1,82%	2.788.119,775	129,88	155,85	142,73
A (acc) EUR	1,83%	29.943.839,980	21,22	25,28	23,11
A (acc) RMB-H1 (cubierta)	1,80%	29.976,023	100,67	116,74	–
A (acc) SEK	1,83%	8.599.266,044	12,86	15,08	13,64
A (acc) SGD ¹	–	–	–	8,81	9,15
A (acc) USD	1,83%	13.476.547,715	23,55	28,17	31,65
A (acc) USD-H1 (cubierta)	1,81%	8.924.870,358	9,27	11,07	–
A (Ydis) EUR	1,83%	1.787.807,265	18,62	22,56	20,80
A (Ydis) GBP	1,83%	108.855,690	15,59	16,08	16,74
B (acc) USD	3,14%	724.718,801	19,13	23,18	26,38
B (Ydis) EUR	3,14%	19.507,512	17,02	20,55	19,03
C (acc) EUR	2,41%	46.483,589	19,13	22,92	21,07
C (acc) USD	2,41%	1.133.077,844	21,24	25,55	28,86
I (acc) EUR	0,97%	25.627.574,230	19,65	23,20	21,03
I (Ydis) EUR	0,95%	10.433,000	16,36	19,79	18,27
N (acc) EUR	2,57%	7.637.400,514	17,62	21,14	19,47
N (acc) USD	2,58%	991.241,672	19,47	23,46	26,55
N (acc) USD-H1 (cubierta)	2,55%	2.084.515,903	9,46	11,37	–
W (acc) EUR	1,05%	1.993.789,451	11,67	13,80	12,51
W (Ydis) EUR	1,05%	121.852,174	10,01	12,12	11,14
X (acc) EUR	0,25%	362,897	10,09	11,86	10,73
Y (Mdis) EUR*	0,05%	146.233,650	9,74	–	–
Z (acc) EUR	1,34%	31.429,249	13,07	15,49	14,09
Z (acc) USD	1,33%	1.259.405,551	11,95	14,23	15,90
Z (acc) USD-H1 (cubierta)	1,32%	278.818,175	9,65	11,46	–
Franklin Mutual Global Discovery Fund – USD					
A (acc) EUR	1,83%	9.848.957,999	17,61	19,50	16,53
A (acc) EUR-H2 (cubierta)	1,83%	1.786.774,207	11,83	12,91	12,56
A (acc) USD	1,83%	15.292.729,959	16,16	17,96	18,72
A (Ydis) EUR	1,83%	1.792.352,997	24,28	27,13	23,15
A (Ydis) GBP	1,83%	84.413,007	20,38	19,41	18,68
B (acc) USD	3,14%	399.703,970	14,07	15,85	16,73
C (acc) USD	2,41%	2.661.408,462	15,18	16,97	17,78
I (acc) EUR	0,96%	520.804,128	19,35	21,24	17,86
I (acc) EUR-H2 (cubierta)	0,97%	4.659.525,988	16,73	18,09	17,44
I (acc) USD	0,97%	8.636.461,064	17,75	19,56	20,21
N (acc) EUR	2,58%	3.645.030,789	16,22	18,10	15,46
N (acc) EUR-H2 (cubierta)	2,57%	2.008.990,124	11,30	12,43	12,17
N (acc) USD	2,58%	1.998.049,996	14,91	16,70	17,53
W (acc) EUR	1,08%	65.545,617	11,65	12,81	10,78
X (acc) EUR ¹	–	–	–	13,04	10,89
Z (acc) USD	1,34%	722.595,124	13,96	15,44	16,00
Templeton Africa Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (cubierta)	2,40%	72.825,640	7,51	10,31	12,41
A (acc) EUR	2,39%	1.644.288,711	9,18	12,38	12,05
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,40%	944.943,088	7,60	10,40	12,44
A (acc) GBP	2,39%	56.248,452	9,44	10,85	11,91
A (acc) SGD	2,39%	30.712,131	8,43	11,41	12,63
A (acc) USD	2,39%	2.057.912,456	7,79	10,54	12,61
A (Ydis) EUR	2,39%	285.631,177	8,78	12,00	11,85
A (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	2,39%	128.803,000	7,27	10,08	12,24
I (acc) EUR	1,39%	1.554.234,523	9,57	12,78	12,31
I (acc) USD	1,39%	141.621,836	8,12	10,88	12,89
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,90%	1.370.400,929	7,44	10,24	12,30
W (acc) EUR	1,60%	33.138,858	7,80	10,44	10,08
W (acc) GBP	1,60%	143.832,630	9,62	10,97	11,95

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Templeton ASEAN Fund – USD					
A (acc) SGD	2,19%	219.661,822	8,97	9,51	–
A (acc) USD	2,19%	128.841,140	8,64	9,16	–
A (Ydis) USD	2,19%	80.913,880	8,60	9,16	–
Templeton Asian Bond Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (cubierta)	1,41%	2.904.880,823	9,74	10,79	11,26
A (acc) EUR	1,41%	4.363.716,814	18,04	19,64	16,48
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,41%	4.530.471,037	11,68	12,87	13,29
A (acc) USD	1,41%	15.424.609,642	16,56	18,09	18,67
A (Mdis) AUD-H1 (cubierta)	1,41%	75.730,821	8,59	9,73	10,07
A (Mdis) EUR	1,41%	2.807.802,492	10,46	11,94	10,32
A (Mdis) SGD	1,41%	285.728,514	8,76	10,04	9,87
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,41%	753.597,795	8,35	9,53	10,10
A (Mdis) USD	1,41%	8.360.013,112	11,59	13,28	14,11
B (Mdis) USD	2,91%	463.237,420	11,38	13,24	14,08
C (Mdis) USD	2,18%	1.595.307,977	11,47	13,25	14,08
I (acc) CHF-H1 (cubierta)	0,86%	1.312.025,008	10,10	11,12	11,52
I (acc) EUR	0,85%	2.586.987,112	15,80	17,10	14,28
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,86%	987.790,406	10,88	11,90	12,21
I (acc) USD	0,85%	2.064.658,231	17,56	19,08	19,58
I (Mdis) EUR	0,86%	1.537.339,062	10,94	12,42	10,73
I (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	0,84%	1.700.000,000	8,91	9,86	–
N (acc) EUR	2,10%	798.354,291	16,74	18,35	15,51
N (acc) USD	2,10%	1.317.418,905	15,36	16,91	17,57
N (Mdis) USD	2,10%	1.486.491,390	11,49	13,26	14,09
S (acc) CHF-H1 (cubierta)	0,74%	33.783,250	9,34	10,28	10,62
S (acc) USD	0,74%	500,000	9,55	10,37	10,64
W (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,00%	330.478,036	9,80	10,73	11,04
W (Mdis) USD	0,99%	4.617.093,015	8,69	9,91	10,53
X (Ydis) USD	0,29%	43.026,646	8,76	9,87	10,47
Y (Mdis) USD*	0,08%	259.583,791	9,80	–	–
Z (acc) USD	1,11%	795.745,233	11,01	12,00	12,34
Templeton Asian Dividend Fund – USD					
A (acc) EUR	2,25%	30.321,085	10,33	12,16	9,37
A (acc) USD	2,24%	73.203,015	8,79	10,39	9,85
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	2,23%	56.265,880	7,63	9,55	9,41
A (Mdis) USD	2,24%	81.422,398	7,62	9,56	9,49
A (Qdis) EUR	2,24%	51.211,407	9,02	11,24	9,09
A (Ydis) EUR	2,25%	5.764,494	9,30	11,53	9,24
I (acc) EUR	1,29%	74.416,627	10,65	12,42	9,48
I (acc) USD	1,29%	96.975,000	9,07	10,62	9,96
N (acc) EUR	2,74%	95.364,943	10,16	12,02	9,31
W (acc) GBP	1,40%	3.064,194	10,49	10,43	8,99
W (Qdis) GBP	1,40%	322,966	9,09	9,55	8,68
Y (Mdis) USD*	0,07%	500,000	10,34	–	–
Templeton Asian Growth Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (cubierta)	2,22%	1.640.182,388	9,41	11,88	13,02
A (acc) CZK-H1 (cubierta)	2,22%	1.908.993,976	82,95	104,48	112,80
A (acc) EUR	2,21%	14.981.713,237	24,25	30,07	26,49
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,22%	5.508.923,411	18,22	22,82	24,65
A (acc) HKD	2,21%	33.339.042,836	8,07	10,03	10,86
A (acc) RMB-H1 (cubierta)	2,22%	218.528,846	96,26	116,56	122,36
A (acc) SGD	2,21%	8.701.950,902	6,90	8,58	8,60
A (acc) SGD-H1 (cubierta)	2,22%	425.744,552	9,27	11,54	12,44
A (acc) USD	2,21%	53.990.766,834	26,97	33,57	36,34
A (Ydis) EUR	2,21%	4.663.993,053	22,33	27,79	24,55
A (Ydis) GBP	2,21%	481.473,539	18,59	19,72	19,65
A (Ydis) USD	2,21%	54.359.070,590	24,77	30,96	33,61
B (acc) USD	3,52%	2.163.185,725	11,26	14,20	15,57
C (acc) USD	2,79%	1.802.631,707	22,77	28,51	31,04
I (acc) CHF-H1 (cubierta)	1,21%	154.432,840	8,10	10,12	10,98
I (acc) EUR	1,20%	4.164.151,760	25,06	30,75	26,82
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,22%	77.618,999	16,34	20,30	21,70
I (acc) USD	1,20%	15.249.066,012	27,82	34,28	36,74
I (Ydis) EUR-H2 (cubierta)	1,21%	5.112.041,584	6,02	8,93	10,87
N (acc) EUR	2,71%	1.976.509,163	33,03	41,15	36,43
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,72%	1.085.176,925	24,73	31,17	33,85
N (acc) HUF	2,71%	3.795.253,643	116,77	145,30	126,40
N (acc) PLN-H1 (cubierta)	2,73%	9.443.881,966	10,86	13,58	14,48
N (acc) USD	2,71%	3.632.752,721	36,65	45,86	49,89
W (acc) EUR	1,35%	1.457.089,800	9,21	11,32	9,89
W (acc) GBP	1,34%	123.929,552	10,66	11,16	11,00
W (acc) USD	1,34%	2.206.332,212	9,13	11,27	12,09
W (Ydis) EUR	1,34%	16.391,814	9,83	12,24	10,80
X (acc) USD	0,29%	500,000	8,75	10,69	11,35
X (Ydis) USD	0,40%	8.584,639	7,95	9,96	10,63
Y (Mdis) USD	0,09%	815.354,385	7,96	9,94	–
Z (acc) GBP	1,71%	4.896,323	10,52	11,05	10,93
Z (acc) USD	1,71%	518.111,917	10,49	12,99	14,00
Z (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	1,72%	31.706,147	8,89	11,22	12,13
Z (Ydis) USD	1,72%	142.334,334	7,78	9,73	10,56

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción	
				30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Templeton Asian Smaller Companies Fund – USD					
A (acc) EUR	2,24%	3.908.390,669	45,81	49,78	38,04
A (acc) SGD	2,24%	153.480,413	34,31	37,43	32,54
A (acc) USD	2,23%	9.423.805,036	37,26	40,65	38,18
A (Ydis) USD	2,24%	2.338.730,340	36,74	40,08	37,82
B (acc) USD	3,54%	280.766,420	34,96	38,64	36,77
I (acc) EUR	1,21%	2.864.612,349	49,62	53,37	40,37
I (acc) USD	1,21%	6.378.708,290	40,38	43,60	40,53
N (acc) EUR	2,73%	1.095.204,585	17,51	19,12	14,69
N (acc) USD	2,73%	2.022.094,787	13,69	15,01	14,16
W (acc) EUR	1,31%	181.732,286	13,83	14,88	11,27
W (acc) USD	1,32%	505.696,657	11,19	12,09	11,25
X (Ydis) USD	0,31%	254.790,328	10,72	11,67	10,81
Y (Mdis) USD*	0,09%	158.529,667	11,23	–	–
Templeton BRIC Fund – USD					
A (acc) EUR	2,49%	5.339.078,872	13,19	15,51	13,36
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,49%	1.003.436,985	7,89	9,37	9,90
A (acc) HKD	2,44%	45.020,808	6,58	7,76	8,22
A (acc) USD	2,49%	44.389.685,440	12,10	14,28	15,12
A (Ydis) EUR [□]	–	–	–	22,42	19,40
A (Ydis) GBP	2,49%	87.245,217	15,83	15,98	15,55
B (acc) USD	3,79%	594.973,722	10,55	12,62	13,54
C (acc) USD	3,07%	881.202,441	11,36	13,49	14,37
I (acc) EUR [□]	–	–	–	14,24	12,14
I (acc) USD	1,55%	22.672,928	13,57	15,87	16,60
N (acc) EUR	2,98%	2.069.392,864	12,50	14,77	12,79
N (acc) PLN-H1 (cubierta)	2,99%	501.640,608	7,07	8,33	8,69
N (acc) USD	2,99%	980.112,791	11,47	13,61	14,48
W (acc) GBP	1,60%	15.693,870	10,54	10,47	10,09
Z (acc) USD [□]	–	–	–	8,68	9,14
Templeton China Fund – USD					
A (acc) HKD	2,45%	448.919,737	9,17	11,16	10,21
A (acc) SGD	2,45%	1.297.673,077	6,72	8,18	6,93
A (acc) USD	2,45%	20.729.312,473	20,25	24,66	22,56
A (Ydis) EUR	2,45%	654.161,679	17,65	21,46	15,98
A (Ydis) GBP	2,45%	86.502,876	14,57	15,11	12,69
B (acc) USD	3,76%	1.858.773,040	8,73	10,77	9,98
C (acc) USD	3,03%	615.398,516	14,24	17,44	16,05
I (acc) USD	1,39%	1.057.890,849	24,67	29,71	26,91
I (Ydis) GBP	1,40%	38.886,257	9,00	9,76	7,97
N (acc) USD	2,95%	991.054,318	19,80	24,23	22,28
W (acc) EUR	1,55%	149.853	10,45	12,56	9,26
W (acc) GBP	1,54%	44.526,914	11,45	11,72	9,76
W (acc) USD	1,55%	216.650,686	8,88	10,71	9,71
W (Ydis) EUR	1,55%	15.900,752	10,00	12,20	9,07
X (acc) HKD	0,27%	7.752.395,733	9,04	10,76	9,63
X (acc) USD	0,28%	500,000	9,19	10,95	9,80
Z (acc) USD	1,96%	628.776,259	8,31	10,07	9,17
Templeton Eastern Europe Fund – EUR					
A (acc) EUR	2,58%	8.776.370,658	18,92	19,08	21,41
A (acc) USD	2,58%	2.739.014,752	20,99	21,26	29,30
A (Ydis) EUR	2,59%	46.530,674	18,71	18,87	21,17
A (Ydis) GBP [□]	–	–	–	13,35	16,90
B (acc) USD	3,89%	1.094.326,741	4,64	4,76	6,65
B (Ydis) EUR	3,88%	82.911,757	4,18	4,27	4,85
C (acc) USD	3,16%	62.758,701	6,76	6,89	9,55
I (acc) EUR	1,40%	2.209.102,104	13,92	13,87	15,38
N (acc) EUR	3,08%	580.674,892	17,36	17,59	19,83
W (acc) EUR	1,67%	139.132,002	8,74	8,73	9,71
X (acc) EUR	0,30%	561.294,816	7,35	7,24	7,94
Z (acc) USD [□]	–	–	–	6,26	8,59
Templeton Emerging Markets Fund – USD					
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,48%	716.927,380	7,41	8,22	9,15
A (acc) HKD	2,43%	26.161,118	8,68	9,56	10,63
A (acc) SGD	2,48%	3.223.683,768	6,29	6,93	7,14
A (acc) USD	2,48%	7.136.808,298	30,03	33,09	36,80
A (Ydis) USD	2,48%	6.865.168,058	28,67	31,59	35,22
B (acc) USD	3,78%	339.714,188	14,02	15,66	17,64
C (acc) USD	3,06%	620.196,149	25,23	27,96	31,28
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,41%	62.103,301	7,81	8,61	9,50
I (acc) USD	1,39%	1.436.810,867	20,07	21,87	24,07
N (acc) EUR	2,98%	896.342,701	14,43	15,91	14,48
N (acc) USD	2,97%	1.547.086,346	16,00	17,72	19,81
W (acc) USD	1,63%	330.355,762	8,79	9,60	10,59
Z (acc) USD	1,98%	151.424,323	8,29	9,09	10,06
Templeton Emerging Markets Balanced Fund – USD					
A (acc) EUR	2,10%	696.257,029	10,53	10,96	10,00
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,10%	267.347,082	7,75	8,12	9,12
A (acc) USD	2,09%	1.018.320,715	7,89	8,24	9,25

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Templeton Emerging Markets Balanced Fund – USD (continuación)					
A (Qdis) GBP ^o	–	–	–	7,96	8,41
A (Qdis) SGD-H1 (cubierta) ^o	–	–	–	7,36	8,45
A (Qdis) USD	2,09%	297.871,331	6,99	7,49	8,61
A (Ydis) EUR	2,09%	584.005,611	9,44	10,10	9,48
A (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	2,10%	302.848,216	6,89	7,46	8,63
B (Mdis) USD	3,61%	22.997,538	7,15	7,65	8,69
C (acc) USD	2,88%	118.362,559	7,72	8,13	9,19
I (acc) EUR	1,24%	248.032,407	11,00	11,34	10,27
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,25%	53.772,278	8,07	8,40	9,36
I (acc) USD	1,22%	569,476	8,21	8,50	9,46
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,54%	430.406,666	7,56	7,96	8,99
N (acc) USD	2,53%	366.473,062	7,71	8,09	9,12
W (Qdis) GBP	1,40%	10.492,843	9,68	8,81	9,30
X (acc) USD	0,29%	38.642,493	8,64	8,86	9,77
Z (acc) USD	1,81%	440.153,433	8,01	8,34	9,33
Z (Qdis) GBP	1,60%	895,252	9,68	8,81	9,30
Templeton Emerging Markets Bond Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (cubierta)	1,89%	974.713,807	11,26	11,27	12,68
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,89%	1.099.501,693	10,09	10,03	11,19
A (acc) NOK-H1 (cubierta)	1,90%	508.854,304	11,44	11,28	12,48
A (acc) SEK-H1 (cubierta)	1,89%	2.617.554,199	11,10	11,07	12,33
A (acc) USD	1,88%	8.158.133,987	12,22	12,09	13,47
A (Mdis) AUD-H1 (cubierta)	1,89%	6.620.692,645	7,75	8,33	9,69
A (Mdis) HKD	1,88%	881.501,635	7,98	8,68	10,31
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,88%	880.812,249	7,30	7,92	9,40
A (Mdis) USD	1,88%	102.531.857,547	8,78	9,55	11,35
A (Qdis) EUR	1,88%	25.005.379,904	13,84	14,99	14,45
A (Qdis) GBP	1,88%	658.343,480	9,93	9,15	9,97
A (Qdis) USD	1,88%	49.369.368,505	15,27	16,59	19,66
A (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	1,89%	9.665.256,430	8,18	8,82	10,42
B (Mdis) USD	3,19%	21.494.617,282	8,65	9,54	11,34
B (Qdis) USD	3,19%	7.266.803,325	13,64	15,00	17,77
C (acc) USD	2,46%	917.631,886	25,45	25,34	28,40
I (acc) CHF-H1 (cubierta)	1,02%	2.657.945,501	10,32	10,23	11,41
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,02%	10.170.335,639	11,91	11,73	12,98
I (acc) USD	1,00%	32.086.510,098	23,56	23,12	25,53
I (Qdis) GBP-H1 (cubierta)	1,02%	4.898.115,368	8,10	8,68	10,29
I (Qdis) USD	1,01%	6.229.168,513	12,06	13,00	15,41
I (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	1,02%	1.814.486,000	8,22	8,84	10,48
N (acc) USD	2,38%	2.855.355,617	30,86	30,70	34,38
N (Mdis) USD	2,38%	490.316,287	8,04	8,79	–
N (Qdis) PLN-H1 (cubierta)	2,37%	224.426,668	9,15	9,85	–
S (acc) USD	0,92%	500,000	9,98	9,79	–
W (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,12%	279.024,885	9,36	9,23	10,21
W (acc) USD	1,11%	496.403,185	9,54	9,37	10,35
W (Qdis) EUR	1,10%	234.974,540	9,75	10,48	10,10
W (Qdis) GBP	1,12%	93.644,472	8,93	8,19	8,91
W (Qdis) GBP-H1 (cubierta)	1,12%	1.157.566,435	8,41	9,03	10,70
W (Qdis) USD	1,11%	762.858,390	7,43	8,02	9,50
Y (Mdis) USD	0,10%	1.571.919,919	9,37	9,95	–
Z (acc) USD	1,38%	298.361,678	12,39	12,21	13,54
Z (Mdis) USD	1,39%	494.127,935	7,67	8,31	9,86
Z (Qdis) GBP-H1 (cubierta)	1,39%	23.194,871	8,37	9,01	10,68
Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund – USD					
A (acc) EUR	2,50%	5.988.979,335	12,30	13,52	10,30
A (acc) USD	2,50%	13.739.149,643	9,55	10,55	9,87
A (Ydis) GBP	2,50%	375.670,698	14,03	13,16	11,34
A (Ydis) USD	2,50%	952.179,534	9,17	10,13	9,51
C (acc) USD	3,08%	667.932,593	10,09	11,21	10,55
I (acc) EUR	1,44%	879.154,906	13,50	14,69	11,07
I (acc) USD	1,44%	15.360.455,987	10,49	11,46	10,61
N (acc) USD	3,00%	3.456.688,409	9,15	10,15	9,55
W (acc) GBP	1,65%	907.093,454	16,13	14,99	12,77
W (acc) USD	1,65%	1.431.423,600	11,25	12,32	11,43
Y (Mdis) USD	0,12%	747.652,388	8,96	9,93	–
Templeton Euroland Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,85%	7.013.374,010	18,53	20,32	18,59
A (Ydis) EUR	1,85%	1.149.036,446	15,72	17,74	16,54
B (acc) USD	3,15%	557.389,949	8,14	9,09	10,35
B (Ydis) EUR	3,16%	63.521,736	7,00	7,92	7,41
I (acc) EUR	0,98%	2.470.875,100	17,27	18,78	17,03
N (acc) EUR	2,60%	2.612.555,276	10,88	12,02	11,08
X (acc) EUR	0,28%	193.649,000	11,28	12,18	10,96
Templeton European Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,84%	2.431.850,748	18,98	22,18	20,41
A (acc) SGD	1,84%	2.903.098,929	6,83	8,02	8,39
A (acc) USD	1,84%	2.192.987,096	21,04	24,69	27,91
A (Ydis) USD	1,84%	5.821.640,683	17,59	20,82	23,82
I (acc) EUR	0,98%	971.741,871	16,58	19,21	17,52

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Templeton European Fund – EUR (continuación)					
N (acc) EUR	2,58%	489.324,356	17,13	20,16	18,69
W (acc) EUR	1,02%	3.294,641	9,38	10,87	9,92
Z (acc) EUR	1,32%	1.209,340	9,33	10,85	9,92
Templeton Frontier Markets Fund – USD					
A (acc) EUR	2,58%	7.305.664,161	19,71	22,15	20,32
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,59%	2.284.271,785	9,60	10,92	12,31
A (acc) SGD	2,58%	198.332,128	14,77	16,67	17,39
A (acc) USD	2,58%	8.704.260,539	16,03	18,09	20,39
A (Ydis) GBP	2,58%	320.659,293	19,62	18,96	19,81
A (Ydis) USD	2,58%	1.221.240,471	14,98	17,06	19,43
B (acc) USD	3,89%	20.338,219	13,72	15,68	17,91
C (acc) USD	3,16%	125.045,721	14,50	16,46	18,65
I (acc) EUR	1,51%	9.332.115,892	21,41	23,81	21,61
I (acc) USD	1,51%	3.392.319,712	17,42	19,45	21,69
I (Ydis) GBP	1,51%	1.994.243,339	20,00	19,36	20,24
N (acc) EUR	3,08%	1.659.383,766	18,96	21,42	19,75
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	3,09%	3.360.555,489	14,51	16,61	18,82
N (acc) PLN-H1 (cubierta)	3,10%	2.811.751,972	10,65	11,97	13,28
W (acc) EUR	1,70%	541.501,895	10,86	12,11	11,00
W (acc) GBP	1,74%	484.358,832	13,21	12,55	12,87
W (acc) USD	1,74%	1.183.077,469	11,74	13,13	14,68
X (acc) USD	0,30%	500,000	11,42	12,60	13,89
Z (acc) GBP	2,09%	15.807,869	13,02	12,41	12,78
Z (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	2,09%	203.508,270	9,10	10,45	11,88
Templeton Global Fund – USD					
A (acc) HKD	1,84%	994.158,081	13,56	15,97	16,61
A (acc) SGD	1,83%	4.260.814,321	8,44	9,96	9,58
A (acc) USD	1,84%	6.231.433,147	33,35	39,33	40,90
A (Ydis) USD	1,84%	20.426.540,190	29,97	35,47	37,05
AS (acc) SGD*	1,74%	2.787.034,665	8,68	–	–
B (acc) USD	3,14%	520.936,559	19,61	23,43	24,69
C (acc) USD	2,41%	546.608,924	18,95	22,48	23,51
I (acc) USD	0,98%	11.909.309,642	19,31	22,58	23,28
N (acc) USD	2,58%	1.099.269,503	21,42	25,44	26,66
W (Ydis) USD	1,09%	145.886,021	9,58	11,34	11,83
X (Ydis) USD	0,27%	1.929.779,708	8,38	9,92	10,19
Z (acc) USD	1,33%	102.080,343	8,84	10,37	–
Templeton Global (Euro) Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,85%	2.029.232,974	18,25	21,73	18,22
A (Ydis) EUR	1,85%	33.983.761,600	16,62	19,86	16,73
B (acc) USD	3,17%	9.002,263	9,06	10,97	11,45
I (acc) EUR	0,98%	327.802,028	17,86	21,09	17,54
I (acc) EUR-H2 (cubierta)	0,95%	259.519,909	16,57	18,83	17,56
N (acc) EUR	2,60%	536.902,620	14,96	17,95	15,17
W (acc) EUR	1,09%	11.872,859	11,20	13,23	11,02
Z (acc) EUR	1,33%	18.347,619	10,26	12,16	10,14
Templeton Global Balanced Fund – USD					
A (acc) EUR	1,64%	2.695.460,183	22,72	25,17	21,60
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,64%	697.960,003	17,01	19,04	20,12
A (acc) SGD	1,62%	2.185.785,605	9,66	10,74	10,48
A (acc) USD	1,64%	8.949.593,247	25,22	28,05	29,57
A (Qdis) USD	1,64%	11.479.873,019	20,42	23,09	24,49
AS (acc) SGD*	1,53%	29.790.347,708	9,13	–	–
B (acc) USD	2,94%	1.497.563,688	15,79	17,79	19,01
C (Qdis) USD	2,22%	2.676.522,189	11,93	13,52	14,38
I (Ydis) USD	0,87%	2.831.534,185	11,46	12,83	13,61
N (acc) EUR	2,14%	3.725.690,874	15,99	17,80	15,35
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,14%	1.172.253,512	8,83	9,94	10,57
W (acc) GBP-H1 (cubierta)	0,97%	31.604,697	8,73	9,65	–
W (acc) USD	0,98%	963.901,741	9,29	10,26	10,75
X (Ydis) USD	0,28%	30.551,172	8,77	9,81	10,28
Z (acc) USD	1,14%	486.261,350	8,69	9,62	10,09
Templeton Global Bond Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (cubierta)	1,40%	10.487.239,971	11,74	12,78	13,20
A (acc) CZK-H1 (cubierta)	1,40%	20.130.747,327	103,03	111,83	113,99
A (acc) EUR	1,40%	64.096.327,091	24,15	25,94	21,58
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,40%	68.304.517,449	19,36	20,94	21,41
A (acc) HKD	1,40%	1.559.734,980	11,87	12,79	13,08
A (acc) NOK-H1 (cubierta)	1,41%	2.730.291,070	12,65	13,54	13,66
A (acc) SEK-H1 (cubierta)	1,40%	24.936.380,429	12,11	13,13	13,34
A (acc) USD	1,40%	95.606.936,503	26,81	28,91	29,56
A (Mdis) AUD-H1 (cubierta)	1,40%	2.773.676,221	10,59	11,80	12,01
A (Mdis) CAD-H1 (cubierta)	1,40%	1.186.149,910	9,69	10,94	11,31
A (Mdis) EUR	1,40%	30.725.572,530	16,40	18,47	15,69
A (Mdis) EUR-H1 (cubierta)	1,40%	42.915.483,537	11,71	13,28	13,81
A (Mdis) GBP	1,40%	2.734.512,807	13,67	13,12	12,58
A (Mdis) GBP-H1 (cubierta)	1,41%	4.725.226,306	9,41	10,59	11,00
A (Mdis) HKD	1,40%	19.859.254,867	9,87	11,14	11,64

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Templeton Global Bond Fund – USD (continuación)					
A (Mdis) RMB-H1 (cubierta)	1,40%	140.897,947	100,45	109,58	110,75
A (Mdis) SGD	1,40%	8.265.878,509	10,61	11,99	11,59
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,40%	22.310.873,383	11,28	12,68	13,18
A (Mdis) USD	1,40%	205.280.748,642	18,19	20,56	21,47
A (Ydis) CHF-H1 (cubierta)	1,40%	1.750.883,448	9,78	10,89	11,51
A (Ydis) EUR	1,40%	45.535.541,759	17,21	18,92	16,11
A (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	1,40%	89.371.600,399	9,63	10,69	11,15
AX (acc) USD	1,60%	17.973.641,372	20,20	21,83	22,37
B (Mdis) USD	2,90%	6.699.962,990	18,64	21,38	22,37
C (Mdis) USD	2,17%	37.915.923,994	13,83	15,76	16,47
I (acc) CHF-H1 (cubierta)	0,85%	18.272.643,342	11,42	12,37	12,68
I (acc) EUR	0,85%	18.195.320,699	20,01	21,38	17,69
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,85%	20.762.519,189	16,28	17,51	17,74
I (acc) NOK-H1 (cubierta)	0,86%	164.288.545,226	9,67	10,30	10,29
I (acc) NZD-H1 (cubierta) ²	–	–	–	10,56	10,34
I (acc) USD	0,85%	44.276.754,743	22,36	23,98	24,39
I (Mdis) EUR	0,85%	1.998.617,374	13,80	15,45	13,13
I (Mdis) GBP	0,85%	8.393.980,562	12,84	12,24	11,74
I (Mdis) GBP-H1 (cubierta)	0,86%	129.395.826,577	10,40	11,62	12,08
I (Mdis) JPY	0,85%	6.248.119,675	1.139,40	1.517,55	1.311,67
I (Mdis) JPY-H1 (cubierta)	0,83%	6.658.803,516	922,12	1.044,06	1.087,90
I (Ydis) EUR	0,85%	1.170.343,300	15,14	16,64	14,16
I (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	0,85%	18.447.401,378	9,78	10,85	11,31
N (acc) EUR	2,09%	14.225.543,289	23,39	25,30	21,20
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,10%	28.715.498,010	18,81	20,52	21,07
N (acc) HUF	2,10%	14.987.965,388	140,51	151,78	124,95
N (acc) PLN-H1 (cubierta)	2,10%	15.535.794,530	13,12	14,07	14,14
N (acc) USD	2,09%	24.785.272,742	25,96	28,19	29,03
N (Mdis) EUR-H1 (cubierta)	2,10%	46.395.871,917	13,56	15,47	16,16
N (Mdis) USD	2,10%	7.461.612,876	9,67	11,00	11,50
N (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	2,10%	12.340.451,884	9,64	10,69	11,13
S (acc) USD	0,73%	181.774,000	9,68	10,37	10,54
S (Mdis) EUR	0,74%	422,244	9,41	10,50	–
W (acc) CHF-H1 (cubierta)	0,98%	586.648,715	9,26	10,04	10,30
W (acc) EUR	1,00%	4.062.802,960	11,21	11,99	9,93
W (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,00%	2.976.336,790	10,64	11,46	11,62
W (acc) USD	1,00%	5.111.342,463	10,71	11,50	11,71
W (Mdis) EUR	1,00%	430.101,265	10,73	12,03	10,22
W (Mdis) GBP	1,00%	4.075.258,881	11,26	10,75	10,31
W (Mdis) GBP-H1 (cubierta)	1,00%	6.066.374,763	9,82	10,99	11,42
W (Mdis) USD	1,00%	2.437.491,726	8,58	9,65	10,08
W (Ydis) EUR	1,00%	1.529.921,174	11,20	12,31	10,40
W (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	1,00%	276.378,680	8,86	9,84	10,28
X (acc) EUR	0,30%	379,158	11,94	12,72	10,47
X (acc) EUR-H1 (cubierta)*	0,30%	18.629.518,000	10,05	–	–
X (acc) USD	0,29%	6.024.133,468	9,38	10,01	–
Y (acc) CAD	0,08%	1.558.740,878	9,76	10,04	–
Y (Mdis) USD*	0,08%	500,000	10,29	–	–
Z (acc) EUR	1,10%	156.917,593	13,80	14,78	12,26
Z (acc) USD	1,10%	9.634.771,457	11,88	12,78	13,02
Z (Mdis) GBP-H1 (cubierta)	1,10%	197.267,234	9,83	11,00	11,43
Z (Mdis) USD	1,10%	7.908.047,541	9,24	10,41	10,88
Z (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	1,10%	348.052,630	9,70	10,75	11,20
Templeton Global Bond (Euro) Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,39%	11.248.826,986	15,65	15,11	15,37
A (acc) USD	1,39%	150.338,076	9,85	9,54	11,93
A (Ydis) EUR	1,39%	7.773.297,278	10,32	10,30	10,77
I (acc) EUR	0,85%	1.854.235,742	16,05	15,41	15,60
N (acc) EUR	2,09%	5.415.246,740	14,31	13,91	14,25
N (Ydis) EUR*	2,10%	466,201	9,94	–	–
W (acc) EUR	0,99%	109.357,720	10,69	10,28	10,41
Templeton Global Equity Income Fund – USD					
A (acc) EUR	1,59%	193.536,180	12,96	15,37	13,28
A (acc) USD	1,59%	2.225.651,992	11,44	13,62	14,46
A (Mdis) RMB-H1 (cubierta)	1,79%	37.958,359	85,04	102,01	–
A (Mdis) SGD	1,87%	8.092.761,107	5,36	6,67	6,86
A (Mdis) USD	1,59%	9.257.372,450	8,23	10,21	11,32
AS (Mdis) SGD*	1,75%	2.307.558,408	8,42	–	–
B (Qdis) USD	2,89%	1.532.325,028	7,91	9,95	11,10
I (Ydis) USD	0,95%	11.198,208	8,21	10,07	10,88
N (Mdis) USD	2,57%	17.516,639	7,69	9,64	–
Y (Mdis) USD*	0,08%	500,000	9,77	–	–
Z (Qdis) USD*	1,10%	28.873,530	9,08	–	–
Templeton Global High Yield Fund – USD					
A (acc) EUR	1,69%	1.248.479,612	12,61	12,53	11,05
A (acc) USD	1,69%	667.671,310	13,99	13,95	15,12
A (Mdis) EUR	1,69%	9.152.222,891	7,70	8,22	7,60
A (Mdis) USD	1,69%	1.425.759,863	8,53	9,15	10,39
I (acc) EUR	0,89%	691.945,369	13,46	13,27	11,61

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Templeton Global High Yield Fund – USD (continuación)					
I (acc) USD ²	–	–	–	14,82	15,94
N (acc) EUR	2,19%	2.656.810,410	12,04	12,02	10,65
Templeton Global Income Fund – USD					
A (acc) EUR	1,68%	14.655.621,882	19,25	21,50	18,05
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,66%	787.731,513	9,23	10,40	10,72
A (acc) HKD	1,68%	462.103,581	12,15	13,60	14,04
A (acc) USD	1,68%	16.279.854,978	16,99	19,04	19,65
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,65%	30.728,804	8,63	10,02	10,49
A (Qdis) EUR-H1 (cubierta)	1,66%	654.669,633	8,76	10,20	10,69
A (Qdis) HKD	1,68%	4.587.976,504	10,69	12,40	13,01
A (Qdis) SGD ²	–	–	–	12,22	11,87
A (Qdis) USD	1,68%	13.746.166,857	12,38	14,37	15,08
B (Qdis) USD	2,99%	2.357.988,352	12,13	14,27	14,98
C (Qdis) USD	2,26%	8.088.647,040	12,25	14,30	15,02
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,88%	1.416.294,243	9,42	10,52	10,75
I (acc) USD	0,88%	13.456.798,869	18,30	20,35	20,84
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,18%	136.581,627	8,94	10,12	–
N (acc) USD	2,18%	16.820.781,321	16,08	18,11	18,78
N (Qdis) EUR-H1 (cubierta)	2,19%	2.306.211,489	8,69	10,18	10,67
S (acc) USD	0,77%	500,000	9,39	10,43	–
Z (acc) USD	1,05%	1.296.800,709	13,46	14,99	15,37
Templeton Global Smaller Companies Fund – USD					
A (acc) USD	1,91%	1.271.545,029	33,59	37,04	39,36
A (Ydis) USD	1,91%	2.049.402,805	31,71	34,96	37,16
B (acc) USD	3,21%	120.329,855	8,74	9,76	10,51
C (acc) EUR	2,43%	1.108,982	11,71	12,93	11,24
I (acc) USD	1,06%	95.802,904	15,38	16,82	17,72
N (acc) USD	2,65%	158.791,863	22,16	24,61	26,35
Templeton Global Total Return Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (cubierta)	1,43%	11.165.231,920	13,17	14,29	14,93
A (acc) EUR	1,42%	37.595.672,221	24,33	26,04	21,92
A (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,42%	57.222.547,675	19,38	20,88	21,51
A (acc) HKD	1,42%	8.396.777,135	12,98	13,93	14,41
A (acc) NOK-H1 (cubierta)	1,43%	2.384.151,723	9,75	10,42	10,63
A (acc) PLN-H1 (cubierta)	1,42%	5.812.940,881	79,98	84,93	85,92
A (acc) SEK-H1 (cubierta)	1,43%	34.051.401,237	11,71	12,69	13,05
A (acc) USD	1,42%	118.506.799,570	27,03	29,04	30,04
A (Mdis) AUD-H1 (cubierta)	1,43%	7.608.933,461	10,38	11,71	12,27
A (Mdis) EUR	1,42%	34.478.851,628	13,65	15,54	13,55
A (Mdis) EUR-H1 (cubierta)	1,42%	65.786.616,805	9,70	11,11	11,89
A (Mdis) GBP	1,42%	2.341.068,648	11,37	11,04	10,85
A (Mdis) GBP-H1 (cubierta)	1,43%	9.816.065,309	7,52	8,56	9,14
A (Mdis) HKD	1,42%	138.564.640,142	9,89	11,29	12,10
A (Mdis) RMB-H1 (cubierta)	1,42%	681.276,031	97,77	107,90	111,85
A (Mdis) SGD	1,42%	7.029.131,530	10,33	11,81	11,71
A (Mdis) SGD-H1 (cubierta)	1,42%	34.317.964,589	9,95	11,33	12,11
A (Mdis) USD	1,42%	138.060.117,639	15,10	17,26	18,49
A (Ydis) CHF-H1 (cubierta)	1,43%	1.856.711,088	9,65	10,88	11,75
A (Ydis) EUR	1,42%	34.968.411,433	14,49	16,12	14,04
A (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	1,43%	40.218.265,713	9,77	10,97	11,69
B (acc) USD	2,92%	1.281.452,824	22,37	24,40	25,62
B (Mdis) USD	2,92%	6.368.228,448	14,80	17,18	18,43
C (Mdis) USD	2,20%	24.097.281,660	13,32	15,35	16,46
I (acc) CHF-H1 (cubierta)	0,88%	5.832.029,802	11,79	12,72	13,20
I (acc) EUR	0,87%	7.543.594,927	23,20	24,70	20,68
I (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,87%	22.942.663,025	17,86	19,15	19,64
I (acc) NOK-H1 (cubierta)	0,86%	4.854.368,932	9,61	10,19	10,32
I (acc) USD	0,87%	40.619.554,518	25,73	27,50	28,29
I (acc) USD-H4 (BRL) (cubierta)	0,84%	1.262.911,056	8,18	8,11	–
I (Mdis) EUR	0,88%	762.662,306	13,44	15,21	13,27
I (Mdis) GBP	0,88%	189.816,085	13,31	12,84	12,63
I (Mdis) GBP-H1 (cubierta)	0,87%	11.448.648,072	10,74	12,12	12,93
I (Mdis) JPY	0,85%	344.426.458,355	1.119,78	1.508,79	1.337,56
I (Mdis) JPY-H1 (cubierta)	0,85%	12.472.624,746	865,47	992,53	1.061,62
I (Ydis) EUR	0,87%	3.110.054,510	14,56	16,22	14,09
I (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	0,87%	17.776.708,920	9,88	11,10	11,83
N (acc) EUR	2,12%	22.023.868,178	22,24	23,97	20,32
N (acc) EUR-H1 (cubierta)	2,12%	38.516.334,235	17,62	19,11	19,92
N (acc) HUF	2,12%	16.887.011,225	150,59	162,08	134,98
N (acc) USD	2,12%	32.201.846,081	24,71	26,73	27,85
N (Mdis) EUR-H1 (cubierta)	2,12%	78.504.931,908	11,41	13,18	14,10
N (Mdis) USD	2,12%	1.057.665,470	7,88	9,08	9,73
N (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	2,12%	13.896.248,381	9,73	10,94	11,67
S (acc) EUR-H1 (cubierta)	0,74%	53.021,000	9,63	10,31	10,58
S (acc) USD	0,74%	146.371,000	9,67	10,31	10,60
S (Ydis) USD	0,74%	2.659.000,000	8,76	9,77	10,08
W (acc) CHF-H1 (cubierta)	0,98%	2.920.094,650	9,17	9,89	10,27
W (acc) EUR	1,00%	3.534.889,727	11,57	12,33	10,34
W (acc) EUR-H1 (cubierta)	1,02%	5.228.871,232	10,97	11,77	12,11
W (acc) GBP-H1 (cubierta)	0,98%	104.903,135	9,43	10,02	10,27

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA (CONTINUACIÓN)

	Porcentaje de gastos totales 30 de junio de 2016 (ver nota 25)	Acciones en circulación 30 de junio de 2016	Valor liquidativo por Acción		
			30 de junio de 2016	30 de junio de 2015	30 de junio de 2014
Templeton Global Total Return Fund – USD (continuación)					
W (acc) USD	1,02%	8.247.274,260	11,04	11,81	12,17
W (Mdis) EUR	1,00%	686.440,664	10,32	11,70	10,20
W (Mdis) GBP	1,02%	1.333.374,500	10,96	10,59	10,42
W (Mdis) GBP-H1 (cubierta)	1,03%	1.232.243,026	8,28	9,39	10,01
W (Mdis) USD	1,02%	12.162.357,668	8,21	9,34	10,00
W (Ydis) EUR	1,00%	505.785,592	10,80	12,00	10,34
X (Ydis) USD	0,30%	268.301,088	9,75	10,87	11,63
Y (Mdis) USD*	0,10%	138.094,221	10,09	–	–
Z (acc) USD	1,12%	6.578.322,943	12,95	13,88	14,31
Z (Mdis) GBP-H1 (cubierta)	1,13%	420.472,060	9,54	10,81	11,54
Z (Mdis) USD	1,12%	3.881.535,408	9,08	10,36	11,09
Z (Ydis) EUR-H1 (cubierta)	1,13%	4.509.546,264	9,74	10,94	11,66
Templeton Growth (Euro) Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,84%	400.700.162,149	14,69	16,51	14,43
A (acc) USD	1,84%	16.034.605,250	16,32	18,42	19,78
A (Ydis) EUR	1,84%	15.857.976,578	15,00	16,98	14,93
A (Ydis) USD	1,84%	1.669.398,403	16,61	18,88	20,40
B (Ydis) EUR	3,13%	26.217,113	10,10	11,50	10,17
I (acc) EUR	0,97%	7.582.544,394	16,66	18,56	16,08
I (Ydis) EUR	0,97%	1.433.048,465	14,18	16,04	14,10
I (Ydis) USD	0,98%	484.859,315	15,83	17,98	19,42
N (acc) EUR	2,58%	2.052.003,658	12,97	14,69	12,93
Templeton Korea Fund – USD					
A (acc) SGD	2,55%	2.560.863,833	5,33	6,73	6,72
A (acc) USD	2,54%	5.606.806,056	4,60	5,81	6,27
C (acc) USD	3,12%	7.160,771	7,74	9,83	10,68
I (acc) USD	1,48%	11.310,815	9,19	11,47	12,25
N (acc) USD	3,04%	205.323,934	12,26	15,55	16,88
Templeton Latin America Fund – USD					
A (acc) EUR	2,30%	4.139.943,714	7,19	7,35	8,22
A (acc) SGD	2,28%	1.991.756,438	5,63	5,78	7,35
A (acc) USD	2,28%	2.421.874,245	51,27	52,65	72,26
A (Ydis) EUR	2,28%	274.677,120	41,67	43,01	48,37
A (Ydis) GBP	2,28%	32.702,070	34,81	30,62	38,83
A (Ydis) USD	2,28%	16.784.666,397	46,19	47,87	66,14
B (acc) USD	3,59%	850.636,075	9,24	9,61	13,36
C (acc) USD	2,86%	251.862,593	9,91	10,23	14,12
I (acc) USD	1,30%	4.674.530,838	16,44	16,71	22,72
I (Ydis) EUR-H2 (cubierta)	1,30%	3.748.483,532	7,14	7,37	9,00
N (acc) EUR	2,78%	30.713,188	7,00	7,20	8,08
N (acc) PLN-H1 (cubierta)	2,80%	4.582.017,270	6,52	6,69	9,16
N (acc) USD	2,78%	832.769,486	26,38	27,22	37,54
W (acc) GBP	1,41%	48.310,063	8,24	7,12	8,90
W (Ydis) USD	1,41%	177.338,165	6,79	7,05	9,74
X (acc) USD	0,29%	500,000	7,84	7,89	10,62
Z (acc) GBP	1,76%	21.947,021	8,15	7,07	8,86
Z (acc) USD [□]	–	–	–	6,72	9,17
Templeton Thailand Fund – USD					
A (acc) SGD	2,50%	442.838,772	15,63	14,77	13,95
A (acc) USD	2,50%	6.092.371,632	20,64	19,50	19,90
B (acc) USD	3,80%	141.861,587	19,62	18,78	19,42
I (acc) USD [□]	–	–	–	18,59	18,77
N (acc) USD	3,00%	353.948,334	25,66	24,37	24,99
W (acc) USD	1,62%	49.505,981	10,65	9,98	10,09

* Este Fondo/clase de acciones se lanzó durante el ejercicio

□ Este Fondo/clase de acciones se cerró durante el ejercicio

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016

Nota 1 — La Sociedad

Franklin Templeton Investment Funds (“FTIF” o la “Sociedad”) es un organismo de inversión colectiva de conformidad con lo dispuesto en la Parte I de la Ley luxemburguesa del 17 de diciembre de 2010 relativa a organismos de inversión colectiva, y se define como una société d’investissement à capital variable (sociedad de inversiones de capital variable). La Sociedad se constituyó en Luxemburgo el 6 de noviembre de 1990, por tiempo indefinido. En la fecha del presente informe, ofrece acciones de 92 subfondos (los “Fondos”). El Consejo de Administración de la Sociedad puede autorizar la creación de Fondos adicionales en el futuro con diferentes objetivos de inversiones.

La Sociedad tiene como propósito ofrecer a los inversores una selección de Fondos que inviertan en una extensa gama de valores mobiliarios y otros activos admisibles procedentes de todo el mundo y que presenten un amplio abanico de objetivos de inversiones, incluidos el crecimiento del capital y la obtención de rendimientos. El objetivo general de la Sociedad es tratar de minimizar el riesgo de las inversiones a través de la diversificación, así como proporcionar a los Accionistas las ventajas de una cartera gestionada por Franklin Templeton Investments, de acuerdo con sus exitosos métodos de selección de inversiones de eficacia probada.

A fin de proporcionar a los inversores una mayor transparencia sobre ciertos Fondos que están registrados en Hong Kong, se actualizaron la restricción y la política de inversión de los siguientes Fondos para destacar que el hecho de invertir más del 10% de los activos netos de dichos Fondos en valores emitidos y/o garantizados por cualquier emisor soberano único (incluido su gobierno y una autoridad pública o local de dicho país) con una calificación crediticia inferior a la categoría de inversión está sujeto a las directrices de la Comisión de Valores y Futuros Financieros de Hong Kong (Hong-Kong Securities and Futures Commission):

- Templeton Asian Bond Fund
- Templeton Emerging Markets Balanced Fund
- Templeton Emerging Markets Bond Fund
- Templeton Global Bond Fund
- Templeton Global High Yield Fund
- Templeton Global Income Fund
- Templeton Global Total Return Fund

Cambios en la estructura de los Gestores de Inversiones de la Sociedad

Con efecto a partir del 31 de julio de 2015, la estructura de gestión de los fondos Franklin Mutual European Fund fue modificada, pasando de una estructura de gestión conjunta integrada por Franklin Mutual Advisers, LLC y Franklin Templeton Investment Management Limited a una estructura de gestión única dirigida por Franklin Mutual Advisers, LLC.

Con efecto a partir del 31 de julio de 2015, Templeton Investment Counsel, LLC fue nombrada gestor de inversiones del Templeton Global Smaller Companies Fund en sustitución de Franklin Templeton Investments Corp.

Con efecto a partir del 30 de noviembre de 2015, Franklin Templeton Investment Management Limited fue nombrada gestor de inversiones del Templeton Euroland Fund en sustitución de Templeton Global Advisors Limited.

Con efecto a partir del 30 de noviembre de 2015, Franklin Templeton Investment Management Limited fue nombrada gestor de inversiones del Templeton European Fund en sustitución de Templeton Global Advisors Limited.

Con efecto a partir del 1 de febrero de 2016, Franklin Advisers, Inc. fue cesado como gestor de inversiones del Franklin European Corporate Bond Fund.

Con efecto a partir del 1 de febrero de 2016, Franklin Advisers, Inc. fue cesado como gestor de inversiones del Franklin Global Multi-Asset Income Fund.

Con efecto a partir del 1 de abril de 2016, Templeton Asset Management Ltd. ha sido nombrada Gestor de Inversiones auxiliar del Franklin Asia Credit Fund, junto con Franklin Advisers, Inc. y Franklin Templeton Institutional, LLC.

Con efecto a partir del 1 de abril de 2016, Franklin Templeton Investment Management Limited ha sido nombrada Gestor de Inversiones auxiliar del Templeton Eastern Europe Fund, junto con Templeton Asset Management Ltd.

Con efecto a partir del 1 de abril de 2016, Franklin Templeton Investment Management Limited ha sido nombrada Gestor de Inversiones auxiliar del Templeton Frontier Markets Fund, junto con Templeton Asset Management Ltd.

Con efecto a partir del 1 de abril de 2016, Franklin Templeton Investimentos (Brasil) Ltda. ha sido nombrada Gestor de Inversiones auxiliar del Templeton Latin America Fund, junto con Templeton Asset Management Ltd.

Lanzamientos de fondos

Los siguientes Fondos se lanzaron el 5 de febrero de 2016:

- Franklin NextStep Balanced Growth Fund
- Franklin NextStep Conservative Fund
- Franklin NextStep Dynamic Growth Fund
- Franklin NextStep Growth Fund
- Franklin NextStep Moderate Fund
- Franklin NextStep Stable Growth Fund

El Franklin Flexible Alpha Bond Fund se lanzó el 18 de marzo de 2016.

Fusiones de fondos

El 22 de enero de 2016 el Franklin U.S. Focus Fund se fusionó con el Franklin U.S. Equity Fund. Las conversiones de Acciones se basaron en las siguientes ratios de conversión:

- Por una acción de Clase A (acc) EUR-H1 del Franklin U.S. Focus Fund, el Accionista recibió 0,57022440 Acciones de Clase A (acc) EUR-H1 del Franklin U.S. Equity Fund;
- Por una acción de Clase A (acc) USD del Franklin U.S. Focus Fund, el Accionista recibió 0,68252926 Acciones de Clase A (acc) USD del Franklin U.S. Equity Fund;
- Por una acción de Clase I (acc) EUR-H1 del Franklin U.S. Focus Fund, el Accionista recibió 0,85492470 Acciones de Clase I (acc) EUR-H1 del Franklin U.S. Equity Fund;
- Por una acción de Clase I (acc) USD del U.S. Franklin Focus Fund, el Accionista recibió 0,87804788 Acciones de Clase I (acc) USD del Franklin U.S. Equity Fund;
- Por una acción de Clase N (acc) EUR-H1 del U.S. Focus Fund, el Accionista recibió 0,79511450 Acciones de Clase N (acc) EUR-H1 del Franklin U.S. Equity Fund.

El 19 de febrero de 2016 el Franklin Global Allocation Fund se fusionó con el Franklin Diversified Conservative Fund. Las conversiones de Acciones se basaron en las siguientes ratios de conversión:

- Por una acción de Clase A (acc) EUR del Franklin Global Allocation Fund el Accionista recibió 0,93555510 Acciones de Clase A (acc) EUR del Franklin Diversified Conservative Fund;

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 1 — La Sociedad (continuación)

Fusiones de fondos (continuación)

- Por una acción de Clase A (acc) EUR-H1 del Franklin Global Allocation Fund el Accionista recibió 0,71388134 Acciones de Clase A (acc) EUR del Franklin Diversified Conservative Fund;
- Por una acción de Clase A (acc) USD del Franklin Global Allocation Fund el Accionista recibió 0,65070859 Acciones de Clase A (acc) EUR del Franklin Diversified Conservative Fund;
- Por una acción de Clase A (Ydis) EUR del Franklin Global Allocation Fund el Accionista recibió 0,93463931 Acciones de Clase A (Ydis) EUR del Franklin Diversified Conservative Fund;
- Por una acción de Clase A (Ydis) EUR-H1 del Franklin Global Allocation Fund el Accionista recibió 0,71543918 Acciones de Clase A (Ydis) EUR del Franklin Diversified Conservative Fund;
- Por una acción de Clase I (acc) EUR del Franklin Global Allocation Fund el Accionista recibió 0,93758178 Acciones de Clase I (acc) EUR del Franklin Diversified Conservative Fund;
- Por una acción de Clase I (acc) USD del Franklin Global Allocation Fund el Accionista recibió 0,65206687 Acciones de Clase I (acc) EUR del Franklin Diversified Conservative Fund;
- Por una acción de Clase I (Ydis) EUR-H1 del Franklin Global Allocation Fund el Accionista recibió 0,69592861 Acciones de Clase I (Ydis) EUR del Franklin Diversified Conservative Fund;
- Por una acción de Clase N (acc) EUR del Franklin Global Allocation Fund el Accionista recibió 0,97117034 Acciones de Clase N (acc) EUR del Franklin Diversified Conservative Fund;
- Por una acción de Clase N (acc) USD del Franklin Global Allocation Fund el Accionista recibió 0,67563222 Acciones de Clase N (acc) EUR del Franklin Diversified Conservative Fund;
- Por una acción de Clase Z (acc) EUR del Franklin Global Allocation Fund el Accionista recibió 1,06708180 Acciones de Clase W (Ydis) EUR del Franklin Diversified Conservative Fund.

El 17 de junio de 2016 el Franklin Euro Liquid Reserve Fund se fusionó con el Franklin Euro Short-Term Money Market Fund. Las conversiones de Acciones se basaron en las siguientes ratios de conversión:

- Por una acción de Clase A (acc) EUR del Franklin Euro Liquid Reserve Fund el Accionista recibió 0,00549560 Acciones de Clase A (acc) EUR del Franklin Euro Short-Term Money Market Fund;
- Por una acción de Clase N (acc) EUR del Franklin Euro Liquid Reserve Fund el Accionista recibió 0,01006775 Acciones de Clase A (acc) EUR del Franklin Euro Short-Term Money Market Fund;
- Por una acción de Clase A (Ydis) EUR del Franklin Euro Liquid Reserve Fund el Accionista recibió 0,00429788 Acciones de Clase A (acc) EUR del Franklin Euro Short-Term Money Market Fund.

Nota 2 — Principales principios contables

(a) Generalidades

Los estados financieros se elaboran de conformidad con el reglamento del Gran Ducado de Luxemburgo en materia de fondos de inversión.

(b) Inversión en valores

Los valores que cotizan en una bolsa de valores o que se negocian en algún otro mercado organizado se valoran al último precio conocido en la bolsa de valores o mercado que constituya normalmente el mercado principal para esos valores, mientras que los valores que se negocian en un mercado extrabursátil (OTC) se valoran de una manera que resulte lo más cercana posible al criterio empleado para los valores cotizados.

Los valores que no coticen en ninguna bolsa de valores ni se negocien en ningún mercado organizado se valoran al último precio conocido; sin embargo, si dicho precio no es representativo de su valor razonable, se valoran con prudencia y buena fe a partir de sus precios de venta razonablemente previsibles.

La Sociedad cuenta con procedimientos para determinar el valor razonable de los valores individuales y otros activos para los cuales no se conozcan inmediatamente los precios de mercado o que puedan no tener un precio fiable. En tales circunstancias, el precio de dichas inversiones deberá ajustarse de acuerdo con los procedimientos adoptados, según determine el Consejo de Administración o bajo la dirección del mismo.

Durante el ejercicio contable objeto de análisis, las ganancias y pérdidas derivadas de los valores de inversión vendidos se calcularon con arreglo al criterio del coste medio para todos los Fondos, a excepción del Franklin High Yield Fund, el Franklin Income Fund, el Franklin U.S. Government Fund, el Templeton Asian Bond Fund y el Templeton BRIC Fund, para los cuales se utilizó el método FIFO (primero en entrar, primero en salir).

Durante el ejercicio contable objeto de análisis, los descuentos y las primas fueron amortizados con cargo a los ingresos durante el periodo que resta hasta el vencimiento.

Por lo que respecta a las posiciones respaldadas por hipotecas y otras similares con cuotas de amortización programadas, los Fondos registran estimaciones, basadas en su experiencia histórica, para las cuotas de amortización previstas. Dichas estimaciones se registran como una reducción o un incremento para las posiciones correspondientes, tal como se describe en el Estado de las inversiones, reflejándose como una apreciación/depreciación latente en las inversiones mostradas en la “Cuenta de pérdidas y ganancias y Estado de variaciones patrimoniales”.

Los instrumentos del mercado monetario se valoran al coste amortizado, que se aproxima al valor de mercado. En el caso del Franklin Euro Short-Term Money Market Fund, todos los valores se valoran al coste amortizado. De acuerdo con este método, el coste de las inversiones se ajusta a los ingresos para la amortización de las primas y los descuentos durante la vigencia de las inversiones. Cuando el criterio del coste amortizado no refleja un enfoque prudente de la valoración de los valores, se usa el último precio disponible vigente el día de la valoración.

(c) Contratos a plazo de divisas extranjeras

Los contratos a plazo de divisas extranjeras se valoran al tipo de cambio a plazo aplicable en la fecha del “Balance de situación” para el periodo que queda hasta el vencimiento. Las ganancias o pérdidas resultantes de los contratos a plazo de divisas se reflejan en la “Cuenta de pérdidas y ganancias y Estado de variaciones patrimoniales”.

(d) Contratos de futuros financieros

La Sociedad puede formalizar contratos de futuros financieros con el fin de obtener cierta exposición a los cambios experimentados por el mercado. Un contrato de futuros financiero es un acuerdo suscrito entre dos partes para comprar o vender un valor en una fecha futura a un precio previamente fijado. Los depósitos de efectivo que se exige entregar como garantía inicial son mantenidos por un agente de bolsa en una cuenta segregada. La Sociedad efectúa o recibe pagos subsiguientes, conocidos como margen de variación, dependiendo de las fluctuaciones que experimente el valor de los títulos subyacentes. Este margen de variación se contabiliza como ganancias o pérdidas latentes hasta la fecha de vencimiento del contrato, momento en que las ganancias o pérdidas se reclasifican como ganancias o pérdidas materializadas. Las ganancias y pérdidas materializadas y latentes se incluyen en la “Cuenta de pérdidas y ganancias y Estado de variaciones patrimoniales”.

(e) Contratos de swaps de tipos de interés

Los contratos de swaps de tipos de interés se utilizan para cubrir el riesgo asociado a cambios de los tipos de interés, y son acuerdos suscritos entre dos partes para intercambiar flujos de efectivo basados en una cantidad de principal teórica. Los intereses netos percibidos o pagados sobre los contratos de swaps de tipos de interés se devengan diariamente como ingresos/gastos por intereses.

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 2 — Principales principios contables (continuación)

(e) Contratos de swaps de tipos de interés (continuación)

Los contratos de swaps de tipos de interés se ajustan al valor de mercado diariamente partiendo de las cotizaciones indicadas por los creadores de mercado, y el cambio, si lo hubiera, se registra como ganancia o pérdida latente en la “Cuenta de pérdidas y ganancias y Estado de variaciones patrimoniales”. Cuando el contrato de swaps se rescinde anticipadamente, el Fondo registra una ganancia o pérdida materializada igual a la diferencia entre el valor neto actual y el valor neto ejecutado. Cualquier interés pendiente devengado se registrará como un importe neto a cobrar o como un importe neto a pagar.

Los contratos de swaps de tipos de interés entrañan el riesgo de que se produzcan cambios en las condiciones del mercado y la contraparte se vea incapaz de cumplir sus obligaciones estipuladas en el contrato.

(f) Contratos de swaps de inflación

Un contrato de swap de inflación es un acuerdo bilateral en virtud del cual las partes aceptan intercambiarse una serie de pagos de intereses por otra serie similar basada en un importe teórico que sirve como base de cálculo y que usualmente no se intercambia.

Los contratos de swaps de inflación se ajustan al valor de mercado diariamente partiendo de las cotizaciones indicadas por los creadores de mercado, y el cambio, si lo hubiera, se registra como ganancia o pérdida latente en la “Cuenta de pérdidas y ganancias y Estado de variaciones patrimoniales”. Cuando el contrato de swaps se rescinde anticipadamente, el Fondo registra una ganancia o pérdida materializada igual a la diferencia entre el valor neto actual y el valor neto ejecutado. Cualquier interés pendiente devengado se registra como un importe neto a cobrar o como un importe neto a pagar.

Los contratos de swaps de inflación entrañan el riesgo de que se produzcan cambios en las condiciones del mercado y de que la contraparte se vea incapaz de cumplir sus obligaciones con arreglo al contrato.

(g) Contratos de swaps de divisas cruzadas

Un swap de divisas cruzadas es un contrato que se celebra entre dos partes para permutar pagos de intereses y capital denominados en dos monedas distintas. Los contratos de swaps de divisas cruzadas se ajustan al valor de mercado diariamente a partir de las cotizaciones indicadas por los creadores de mercado, y el cambio en el valor, si lo hubiera, se registra como ganancia o pérdida latente en la Cuenta de pérdidas y ganancias y en el Estado de variaciones patrimoniales.

Cuando el contrato de swaps se rescinde anticipadamente, el Fondo registra una ganancia o pérdida materializada igual a la diferencia entre el valor neto actual y el valor neto ejecutado. Cualquier interés pendiente devengado se registra como un importe neto a cobrar o como un importe neto a pagar.

Los contratos de swaps de divisas cruzadas entrañan el riesgo de que se produzcan cambios en las condiciones del mercado y de que la contraparte se vea incapaz de cumplir sus obligaciones con arreglo al contrato.

(h) Contratos de swaps de rentabilidad total

Un swap de rentabilidad total es un contrato en virtud del cual una parte satisface pagos basados en un tipo de interés predeterminado, ya sea fijo o variable, mientras que la otra parte satisface pagos basados en la rentabilidad de un activo subyacente, que incluye tanto los rendimientos que genera como las plusvalías de capital.

Los contratos de swaps de rentabilidad total se ajustan al valor de mercado diariamente a partir de las cotizaciones indicadas por los creadores de mercado, y el cambio en el valor, si lo hubiera, se registra como ganancia o pérdida latente en la Cuenta de pérdidas y ganancias y en el Estado de variaciones patrimoniales.

Cuando el contrato de swaps se rescinde anticipadamente, el Fondo registra una ganancia o pérdida materializada igual a la diferencia entre el valor neto actual y el valor neto ejecutado. Cualquier interés pendiente devengado se registra como un importe neto a cobrar o como un importe neto a pagar.

Los contratos de swaps de rentabilidad total entrañan el riesgo de que se produzcan cambios en las condiciones del mercado y de que la contraparte se vea incapaz de cumplir sus obligaciones con arreglo al contrato.

(i) Contratos de swaps de incumplimiento crediticio

Los contratos de swaps de incumplimiento crediticio consisten en transacciones de derivados crediticios realizados en un contrato suscrito entre dos partes en virtud del cual una parte paga a la otra una cantidad periódica fija durante la vigencia del contrato. La otra parte no satisface pagos a menos que se produzca una incidencia crediticia relacionada con un activo de referencia predeterminado, en cuyo caso esa parte pagará a la otra una cantidad, y el contrato quedará resuelto. El valor de los títulos subyacentes se tendrá en cuenta a la hora de calcular las facultades de inversiones y de endeudamiento aplicables a cada usuario individual.

Los contratos de swaps de tipos de interés se ajustan al valor de mercado diariamente partiendo de las cotizaciones indicadas por los creadores de mercado, y el cambio, si lo hubiera, se registra como ganancia o pérdida latente en la “Cuenta de pérdidas y ganancias y Estado de variaciones patrimoniales”. Los pagos percibidos o pagados para iniciar un contrato se registran como pasivo o activo en el “Balance de situación”. Cuando el contrato de swap se rescinde anticipadamente, el Fondo registra una ganancia o pérdida materializada para los pagos percibidos o pagados.

Los contratos de swaps de incumplimiento crediticio entrañan riesgos, por ejemplo, la posibilidad de producirse cambios desfavorables en los tipos de interés, la existencia de un mercado secundario ilíquido y la posible incapacidad de la contraparte para cumplir sus obligaciones estipuladas en el contrato, lo que podría dar lugar a un importe superior al reflejado en el “Balance de situación”.

(j) Contratos de opciones

Las opciones son contratos que confieren al titular el derecho a comprar o vender un número especificado de acciones o participaciones de un determinado título a un precio especificado, en cualquier momento hasta la fecha de vencimiento establecida en el contrato. Las opciones compradas se registran como inversiones y las opciones suscritas (vendidas) se registran como pasivos. Cuando el ejercicio de una opción da lugar a una liquidación en efectivo, la diferencia entre la prima (valor de la opción original) y el producto líquido de la liquidación se contabiliza como una ganancia o una pérdida materializada. Cuando se adquieren o se entregan valores en el momento de ejercitar una opción, el coste de adquisición o el producto líquido de la venta se ajusta por el importe de la prima. Cuando se cierra una opción, la diferencia entre la prima y el coste incurrido en el cierre de la posición se contabiliza como una ganancia o una pérdida materializada. Cuando expira una opción, la prima se contabiliza una ganancia materializada en el caso de las opciones suscritas o como una pérdida materializada en el caso de las opciones compradas.

Entre los riesgos de las opciones figuran las variaciones de los precios de los valores subyacentes, la posibilidad de que exista un mercado de opciones sin liquidez o la incapacidad de las contrapartes para cumplir sus obligaciones estipuladas en el contrato.

La Sociedad suscribe opciones sobre valores, futuros y swaps de tipos de interés (“swaptions”). Estas opciones se liquidan en efectivo y exponen a la Sociedad a un riesgo de pérdida ilimitado. Sin embargo, la Sociedad no está expuesta al riesgo crediticio resultante de las opciones suscritas, dado que la contraparte ya ha cumplido su obligación pagando la prima al inicio del contrato.

Los valores de mercado se registran en el epígrafe “Contratos de opciones al valor de mercado” en el Balance de situación.

(k) Transacciones de divisas extranjeras

Las transacciones expresadas en divisas distintas a la moneda de cada Fondo se convierten a esta última a los tipos de cambio aplicables en las fechas de las transacciones.

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 2 — Principales principios contables (continuación)

(k) Transacciones de divisas extranjeras (continuación)

Los activos y pasivos denominados en divisas distintas a la moneda de cada Fondo se convierten a esta última a los correspondientes tipos de cambio vigentes al final del periodo. Las ganancias y pérdidas generadas en las transacciones en divisas se reflejan en la “Cuenta de pérdidas y ganancias y Estado de variaciones patrimoniales” a la hora de determinar los resultados correspondientes al ejercicio contable.

La divisa de referencia de la Sociedad, según consta en los estados financieros, es el dólar estadounidense. A continuación indicamos los principales tipos de cambio aplicados a 30 de junio de 2016:

AUD	1,3406623	CNH	6,6666000	GBP	0,7499625	JPY	103,2750000	SEK	8,4579000
CAD	1,2921000	CZK	24,3805000	HKD	7,7584500	NOK	8,3656000	SGD	1,3468500
CHF	0,9761000	EUR	0,9009415	HUF	284,3750000	PLN	3,9442500		

La lista de abreviaturas de divisas se recoge en la nota 28.

(l) Transacciones hipotecarias con pacto de recompra

En este tipo de transacción, un Fondo vende valores respaldados por hipotecas que entregará a lo largo del mes en curso y simultáneamente acuerda recomprar valores similares (nombre, clase, cupón y vencimiento) en una fecha específica posterior. Durante el periodo comprendido entre la venta y la recompra, el Fondo renuncia al principal y los intereses pagados por los valores respaldados por hipotecas, pero se le compensa por la diferencia entre el precio de venta actual y el precio a plazo más bajo fijado en la compra futura, así como por los intereses devengados sobre los beneficios líquidos derivados de la venta inicial. La diferencia entre el precio de venta actual y el precio a plazo más bajo se registra como una ganancia materializada.

(m) Ingresos

Los dividendos se abonan como ingresos en su fecha ex-dividendo. Los ingresos derivados de intereses se devengan con frecuencia diaria.

(n) Préstamo de valores

A menos que se establezca lo contrario en la política de inversión del Fondo correspondiente, un Fondo podrá utilizar hasta el 50% de sus activos para transacciones de préstamo de valores. El volumen de las transacciones de préstamo de valores de cada Fondo se mantendrá a un nivel adecuado o el Fondo tendrá derecho a reclamar la rentabilidad generada por los valores prestados de un modo que le permita en todo momento cumplir con sus obligaciones de reembolso y siempre y cuando estas transacciones no pongan en peligro la gestión de los activos de cada Fondo de acuerdo con su política de inversión. Las contrapartes de las transacciones de préstamo de valores deberán tener una calificación crediticia mínima de A- o superior, otorgada por Standard & Poor's, Moody's o Fitch, en el momento de la transacción. Los préstamos estarán garantizados permanentemente mediante garantías cuyo valor deberá ser al menos igual al valor de los valores prestados. Los rendimientos de los préstamos de valores se indican en el epígrafe “Préstamo de valores” incluido en la Cuenta de pérdidas y ganancias y en el Estado de variaciones patrimoniales. Los gastos por transacción relacionados con los préstamos se imputan al respectivo Fondo.

(o) Gastos de establecimiento

Los gastos de establecimiento asociados al lanzamiento de nuevos Fondos se contabilizan como gastos a medida que se incurre en los mismos.

(p) Swing pricing

Los Fondos podrían sufrir una dilución del valor liquidativo de la acción como consecuencia de las compras o ventas de acciones que realicen los inversores del Fondo a un precio que no refleje los costes de negociación y otros que se originan cuando el Gestor de Inversiones realiza operaciones con valores a efectos de ajustar las entradas o salidas de efectivo.

Para contrarrestar este efecto, puede adoptarse un mecanismo denominado swing pricing (precio oscilante) con el fin de proteger los intereses de los Accionistas de ese Fondo. Si en una fecha de valoración los movimientos netos totales de capital registrados por un Fondo superan un límite preestablecido, determinado y revisado periódicamente para cada Fondo, el valor liquidativo de la acción se ajustará al alza o a la baja para reflejar las entradas o salidas netas de capital, respectivamente.

Estas entradas y salidas netas de capital se determinarán en función de la información más reciente disponible en el momento de calcular el valor liquidativo por acción. El mecanismo del swing pricing podrá aplicarse a todos los Fondos. El alcance del ajuste de precios se establece de modo que refleje los costes de negociación y otros gastos originados. Este ajuste podría variar de un Fondo a otro, aunque no superará el 2% del valor liquidativo por acción inicialmente fijado.

En el caso de aplicar el swing pricing en el último día del ejercicio o semestre, el patrimonio neto declarado en el Balance de situación excluye el ajuste del swing pricing. Sin embargo, el valor liquidativo de la acción al final del ejercicio o semestre declarado en la Información estadística sí incluye el ajuste del swing pricing.

El último día del año, un ajuste “swing pricing” afectó el valor liquidativo por acción del Franklin NextStep Balanced Growth Fund.

Nota 3 — Inversiones en Fondos cruzados

Algunos Fondos pueden invertir en participaciones de OICVM y otros OIC de capital fijo y variable, entre los que se incluyen otros Fondos de Franklin Templeton Investment Funds. A 30 de junio de 2016, los Fondos nombrados a continuación mantenían acciones emitidas por otro Fondo de la Sociedad.

	Divisa	Inversión en títulos valorados al precio de mercado según el Balance de situación	Valor de mercado de inversiones en Fondos cruzados	Inversión en títulos valorados al precio de mercado una vez deducidas las inversiones en Fondos cruzados
Franklin Diversified Balanced Fund	EUR	122.245.718	33.796.150	88.449.568
Franklin Diversified Conservative Fund	EUR	136.828.153	26.211.726	110.616.427
Franklin Diversified Dynamic Fund	EUR	65.175.754	24.530.666	40.645.088
Franklin European Income Fund	EUR	18.607.079	503.824	18.103.255
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	EUR	129.880.272	4.925.440	124.954.832
Franklin NextStep Balanced Growth Fund	USD	8.154.765	3.100.833	5.053.932
Franklin NextStep Conservative Fund	USD	5.942.765	1.983.685	3.959.080
Franklin NextStep Dynamic Growth Fund	USD	3.913.820	1.448.715	2.465.105
Franklin NextStep Growth Fund	USD	3.139.757	982.758	2.156.999
Franklin NextStep Moderate Fund	USD	7.634.548	2.615.971	5.018.577
Franklin NextStep Stable Growth Fund	USD	5.155.797	1.818.328	3.337.469

El patrimonio neto total combinado al cierre del año sin inversiones en Fondos cruzados ascendería a 103.911.630.968 USD.

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 4 — Depósitos a plazo (“TD”) y contratos de recompra en efectivo (“repos”)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad disponía del siguiente efectivo en depósitos a plazo fijo y repos:

Contraparte del Fondo	Valor de los depósitos a plazo (TD) en la divisa del Fondo	Contraparte del Fondo	Valor de los depósitos a plazo (TD) en la divisa del Fondo
Franklin GCC Bond Fund		Templeton Asian Dividend Fund	
Royal Bank of Canada	USD 700.000	Royal Bank of Canada	USD 250.000
Franklin Global Equity Strategies Fund		Templeton Asian Smaller Companies Fund	
Royal Bank of Canada	USD 4.300.000	Bank of Montreal	USD 17.000.000
Franklin Global Growth Fund		National Australia Bank	USD 15.000.000
Royal Bank of Canada	USD 1.700.000	Royal Bank of Canada	USD 11.100.000
Franklin Global Growth and Value Fund			43.100.000
Royal Bank of Canada	USD 1.100.000	Templeton BRIC Fund	
Franklin Global Listed Infrastructure Fund		Bank of Montreal	USD 12.000.000
Royal Bank of Canada	USD 420.000	Royal Bank of Canada	USD 7.100.000
Franklin Global Real Estate Fund			19.100.000
Royal Bank of Canada	USD 600.000	Templeton China Fund	
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund		Royal Bank of Canada	USD 2.200.000
Royal Bank of Canada	USD 6.100.000	Templeton Emerging Markets Fund	
Franklin India Fund		Bank of Montreal	USD 7.000.000
Bank of Montreal	USD 10.000.000	National Australia Bank	USD 12.000.000
National Australia Bank	USD 42.000.000	Royal Bank of Canada	USD 2.000.000
Royal Bank of Canada	USD 45.600.000		21.000.000
	97.600.000	Templeton Frontier Markets Fund	
Franklin K2 Alternative Strategies Fund		Bank of Montreal	USD 10.000.000
Bank of Montreal	USD 99.476.000	Royal Bank of Canada	USD 8.700.000
National Australia Bank	USD 99.476.000		18.700.000
Royal Bank of Canada	USD 99.476.000	Templeton Global Fund	
	298.428.000	Bank of Montreal	USD 3.000.000
Franklin MENA Fund		Royal Bank of Canada	USD 10.200.000
Royal Bank of Canada	USD 1.500.000		13.200.000
Franklin NextStep Balanced Growth Fund		Templeton Global Equity Income Fund	
Bank of Montreal	USD 200.000	Royal Bank of Canada	USD 80.000
Royal Bank of Canada	USD 420.000	Templeton Global Smaller Companies Fund	
	620.000	Royal Bank of Canada	USD 5.400.000
Franklin NextStep Conservative Fund		Templeton Growth (Euro) Fund	
Bank of Montreal	USD 100.000	Bank of Montreal	EUR 24.311.183
Royal Bank of Canada	USD 380.000	Canadian Imperial Bank of Commerce	EUR 21.353.704
	480.000	HSBC Bank	EUR 78.216.259
Franklin NextStep Dynamic Growth Fund		Royal Bank of Canada	EUR 28.002.882
Royal Bank of Canada	USD 220.000		151.884.028
Franklin NextStep Growth Fund		Templeton Korea Fund	
Royal Bank of Canada	USD 120.000	Royal Bank of Canada	USD 4.300.000
Franklin NextStep Moderate Fund		Templeton Latin America Fund	
Bank of Montreal	USD 300.000	Bank of Montreal	USD 6.000.000
Royal Bank of Canada	USD 440.000	National Australia Bank	USD 15.000.000
	740.000	Royal Bank of Canada	USD 10.500.000
Franklin NextStep Stable Growth Fund			31.500.000
Bank of Montreal	USD 300.000	Templeton Thailand Fund	
Royal Bank of Canada	USD 330.000	Royal Bank of Canada	USD 9.600.000
	630.000		
Franklin World Perspectives Fund			
Royal Bank of Canada	USD 2.100.000		
Templeton Africa Fund			
Royal Bank of Canada	USD 3.300.000		

A 30 de junio de 2016, la Sociedad no tenía repos en efectivo pendientes de amortizar.

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Asia Credit Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
AUD	2.230.100	USD	1.648.138	15-jul-16	14.345
SGD	2.500.652	USD	1.842.762	15-jul-16	13.664
					28.009

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

BNP Paribas	268
Credit Suisse International	274
HSBC Bank	26.348
JPMorgan Chase Bank	266
Morgan Stanley	853
	28.009

Franklin Biotechnology Discovery Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
CHF	3.807.324	USD	3.965.586	11-jul-16	(62.093)
EUR	7.618.957	USD	8.670.968	11-jul-16	(210.833)
USD	611.554	CHF	591.260	11-jul-16	5.359
USD	1.328.364	EUR	1.188.072	11-jul-16	9.121
					(258.446)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(18.641)
Barclays Bank	(22.350)
Citibank	(27.811)
Credit Suisse International	(6.483)
Deutsche Bank	(31.346)
Goldman Sachs	(21.508)
HSBC Bank	(31.830)
JPMorgan Chase Bank	(31.445)
Morgan Stanley	(32.437)
The Bank of New York Mellon	(11.089)
UBS	(23.506)
	(258.446)

Franklin Brazil Opportunities Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	5.324.299	USD	5.976.821	20-jul-16	(62.699)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(2.686)
Barclays Bank	(416)
BNP Paribas	(6.551)
Citibank	(5.098)
Credit Suisse International	(9.235)
Goldman Sachs	(3.744)
HSBC Bank	(6.264)
JPMorgan Chase Bank	(9.696)
Morgan Stanley	(10.958)
The Bank of New York Mellon	(380)
UBS	(7.671)
	(62.699)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Diversified Balanced Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
CZK	5.755.645	EUR	212.526	20-jul-16	133
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
CHF	587.208	GBP	428.000	15-jul-16	28.305
JPY	64.478.628	GBP	428.000	15-jul-16	48.497
USD	609.828	GBP	428.000	15-jul-16	35.168
EUR	2.647.339	GBP	2.040.000	29-jul-16	198.684
EUR	9.997.386	AUD	15.300.000	31-ago-16	(236.940)
EUR	11.229.821	NZD	18.000.000	31-ago-16	(283.117)
EUR	27.381.722	USD	30.900.000	31-ago-16	(393.542)
EUR	1.811.174	MXN	39.000.000	30-sep-16	(86.297)
					(689.242)
					(689.109)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Barclays Bank	(283.117)
JPMorgan Chase Bank	310.787
UBS	(716.779)
	(689.109)

Franklin Diversified Conservative Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
CZK	5.755.645	EUR	212.526	20-jul-16	133
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
CHF	367.691	GBP	268.000	15-jul-16	17.724
JPY	40.374.468	GBP	268.000	15-jul-16	30.367
USD	381.855	GBP	268.000	15-jul-16	22.021
EUR	3.137.796	GBP	2.435.000	29-jul-16	215.015
EUR	14.244.642	AUD	21.800.000	31-ago-16	(337.600)
EUR	16.314.435	NZD	26.150.000	31-ago-16	(411.306)
EUR	26.318.355	USD	29.700.000	31-ago-16	(378.259)
EUR	1.936.562	MXN	41.700.000	30-sep-16	(92.272)
					(934.310)
					(934.177)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Barclays Bank	(411.306)
JPMorgan Chase Bank	285.260
UBS	(808.131)
	(934.177)

Franklin Diversified Dynamic Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
CZK	5.756.272	EUR	212.953	11-jul-16	(257)
NOK	1.949.753	EUR	211.488	11-jul-16	(1.597)
SEK	1.959.955	EUR	212.388	11-jul-16	(3.596)
					(5.450)
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
CHF	507.633	GBP	370.000	15-jul-16	24.469
JPY	55.740.870	GBP	370.000	15-jul-16	41.925
USD	527.187	GBP	370.000	15-jul-16	30.403
EUR	1.465.796	GBP	1.130.000	29-jul-16	109.433
EUR	4.136.174	AUD	6.330.000	31-ago-16	(98.028)
EUR	4.679.092	NZD	7.500.000	31-ago-16	(117.965)
EUR	15.684.676	USD	17.700.000	31-ago-16	(225.427)
EUR	993.823	MXN	21.400.000	30-sep-16	(47.353)
					(282.543)
					(287.993)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 —Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Diversified Dynamic Fund (continuación)

	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:	
Bank of America	(84)
Barclays Bank	(117.965)
BNP Paribas	(30)
Deutsche Bank	(4.831)
HSBC Bank	(130)
JPMorgan Chase Bank	205.855
UBS	(370.808)
	(287.993)

Franklin Euro High Yield Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:			
EUR	4.385.225	USD	4.836.026
USD	40.333.924	EUR	35.941.914
			31.504
			369.438
			400.942
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:			
EUR	103.688.042	GBP	83.200.000
GBP	4.500.000	EUR	5.688.179
EUR	58.482.738	USD	64.000.000
USD	27.000.000	EUR	24.247.465
EUR	39.291.015	USD	45.000.000
			19-jul-16
			19-jul-16
			18-ago-16
			18-ago-16
			17-nov-16
			3.792.824
			(285.192)
			926.993
			33.866
			(1.031.990)
			3.436.501
			3.837.443

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	40.469
BNP Paribas	44.103
Citibank	45.804
Deutsche Bank	(71.131)
Goldman Sachs	97.719
HSBC Bank	63.879
JPMorgan Chase Bank	62.253
Morgan Stanley	3.532.012
UBS	22.335
	3.837.443

Franklin Euro Short Duration Bond Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:			
EUR	6.141.827	GBP	5.050.000
EUR	1.121.451	NOK	10.600.000
EUR	1.611.661	PLN	7.200.000
NOK	10.600.000	EUR	1.139.000
PLN	7.200.000	EUR	1.641.138
			20-sep-16
			20-sep-16
			20-sep-16
			20-sep-16
			20-sep-16
			88.931
			(16.429)
			(24.849)
			(1.120)
			(4.627)
			41.906

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Barclays Bank	(29.476)
Citibank	71.382
	41.906

Franklin European Corporate Bond Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:			
EUR	956.326	GBP	750.000
			20-sep-16
			57.382

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin European Corporate Bond Fund (continuación)

					Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
El contrato anterior se formalizó con la siguiente contraparte:					
Morgan Stanley					57.382
Franklin European Dividend Fund					
Compras	Ventas			Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	5.960.833	PLN	26.435.002	15-jul-16	(71.552)
EUR	59.998	SGD	90.583	15-jul-16	(554)
PLN	117.658.203	EUR	26.727.964	15-jul-16	121.270
SGD	679.074	EUR	444.199	15-jul-16	9.738
					58.902
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Bank of America					10.315
Barclays Bank					268
BNP Paribas					748
Citibank					13.265
Credit Suisse International					2.440
Deutsche Bank					946
Goldman Sachs					4.719
HSBC Bank					11.988
JPMorgan Chase Bank					(9.795)
Morgan Stanley					19.310
UBS					4.698
					58.902

Franklin European Growth Fund					
Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	2.480.179	NOK	23.291.848	11-jul-16	(27.197)
EUR	1.843.090	SGD	2.781.629	11-jul-16	(16.669)
EUR	13.073.798	USD	14.534.655	11-jul-16	(15.691)
NOK	159.363.345	EUR	17.255.635	11-jul-16	(100.127)
SGD	16.544.139	EUR	10.768.038	11-jul-16	293.144
USD	87.275.031	EUR	76.609.069	11-jul-16	1.988.306
					2.121.766
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Bank of America					188.285
Barclays Bank					237.477
BNP Paribas					72.612
Citibank					355.813
Credit Suisse International					68.721
Deutsche Bank					227.892
Goldman Sachs					216.289
HSBC Bank					195.929
JPMorgan Chase Bank					199.053
Morgan Stanley					230.146
The Bank of New York Mellon					2.634
UBS					126.915
					2.121.766

Franklin European Income Fund				
Compras	Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:				
EUR	161.935	SGD	244.857	(1.744)
EUR	56.959	USD	63.656	(359)
SGD	2.741.526	EUR	1.791.989	40.620
USD	444.813	EUR	394.223	6.303
				44.820

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin European Income Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
EUR	1.525.441	GBP	1.250.000	20-sep-16	27.200
EUR	370.290	NOK	3.500.000	20-sep-16	(5.425)
EUR	537.220	PLN	2.400.000	20-sep-16	(8.283)
EUR	129.129	SEK	1.200.000	20-sep-16	1.231
GBP	200.000	EUR	242.899	20-sep-16	(3.181)
NOK	2.700.000	EUR	290.123	20-sep-16	(285)
PLN	2.400.000	EUR	547.046	20-sep-16	(1.542)
					9.715
					54.535

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	1.042
Barclays Bank	(9.589)
BNP Paribas	949
Citibank	21.303
Credit Suisse International	956
Deutsche Bank	4.645
HSBC Bank	23.551
JPMorgan Chase Bank	6.757
Morgan Stanley	1.569
UBS	3.352
	54.535

Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	48.007	USD	53.358	11-jul-16	(47)
USD	265.903	EUR	233.463	11-jul-16	6.002
					5.955

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	5,111
Citibank	313
JPMorgan Chase Bank	130
Morgan Stanley	401
	5,955

Franklin European Total Return Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
NOK	3.347.338	EUR	358.721	15-jul-16	1.565
PLN	1.159.661	EUR	262.857	15-jul-16	1.774
SEK	2.530.579	EUR	271.266	15-jul-16	(1.678)
					1.661
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
EUR	24.594.122	GBP	20.300.000	20-sep-16	262.683
EUR	14.811.613	NOK	140.000.000	20-sep-16	(216.982)
EUR	10.063.222	PLN	45.000.000	20-sep-16	(164.970)
NOK	140.000.000	EUR	15.043.393	20-sep-16	(14.798)
PLN	45.000.000	EUR	10.278.241	20-sep-16	(50.049)
					(184.116)
					(182.455)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin European Total Return Fund (continuación)

	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:	
Bank of America	224
Barclays Bank	(10)
BNP Paribas	(38)
Citibank	(184.151)
Credit Suisse International	33
Goldman Sachs	(209)
HSBC Bank	(85)
JPMorgan Chase Bank	910
Morgan Stanley	898
UBS	(27)
	(182.455)

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:			
EUR	3.008.380	USD	3.391.774
GBP	938.146	USD	1.328.384
			(50.750)
			(77.294)
			(128.044)
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:			
USD	7.203.974	NZD	10.415.780
IDR	8.100.000.000	USD	609.022
USD	617.146	SGD	830.000
SEK	6.300.000	USD	771.662
USD	781.793	SEK	6.300.000
INR	95.000.000	USD	1.407.824
USD	943.767	ZAR	14.400.000
MXN	23.350.000	USD	1.258.793
AUD	1.040.000	USD	774.436
USD	5.030.410	AUD	6.840.000
USD	2.851.659	CAD	3.640.000
USD	2.013.674	JPY	209.600.000
USD	8.450.688	EUR	7.460.000
USD	2.145.699	CLP	1.483.000.000
USD	607.264	KRW	719.000.000
USD	594.943	PLN	2.400.000
			(227.540)
			2.799
			1.000
			(25.931)
			36.062
			(10.486)
			(25.747)
			12.259
			(720)
			(58.258)
			34.094
			(22.313)
			142.457
			(76.590)
			(15.820)
			(12.248)
			(246.982)
			(375.026)
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:			
Morgan Stanley			(128.044)
Royal Bank of Scotland			(241.689)
UBS			(5.293)
			(375.026)

Franklin Global Aggregate Bond Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:			
CHF	289.357	USD	300.283
EUR	39.279.839	USD	43.989.025
GBP	409.532	USD	578.901
USD	1.524.647	EUR	1.369.297
USD	14.003	GBP	10.274
			(3.432)
			(357.782)
			(32.734)
			3.660
			301
			(389.987)
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:			
JPY	210.000.000	USD	1.969.963
USD	4.141.342	AUD	5.520.000
USD	4.880.454	EUR	4.300.000
USD	1.842.873	JPY	198.800.000
USD	2.925.634	PLN	11.000.000
			64.642
			26.947
			104.280
			(83.219)
			138.218
			250.868
			(139.119)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Global Aggregate Bond Fund (continuación)

	Unrealised profit/(loss) USD
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:	
Bank of America	(17.711)
Barclays Bank	132.397
BNP Paribas	(77.526)
Citibank	90.049
Credit Suisse International	(5.007)
Goldman Sachs	(17.405)
HSBC Bank	(28.079)
JPMorgan Chase Bank	(160.414)
Morgan Stanley	(48.442)
The Bank of New York Mellon	(570)
UBS	(6.411)
	(139.119)

Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:			
JPY 290.000.000	USD 2.721.216	19-jul-16	88.476
USD 4.199.090	AUD 5.500.000	19-jul-16	99.603
USD 7.380.748	EUR 6.460.000	19-jul-16	205.379
USD 5.006.490	JPY 540.000.000	19-jul-16	(225.350)
USD 4.042.237	PLN 15.150.000	19-jul-16	203.206
USD 2.433.354	AUD 3.300.000	12-sep-16	(21.366)
			349.948

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Barclays Bank	274.679
Citibank	75.269
	349.948

Franklin Global Convertible Securities Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:			
CHF 453.805	USD 471.120	20-jul-16	(5.565)
EUR 5.702.745	USD 6.399.725	20-jul-16	(65.232)
USD 11.006	CHF 10.728	20-jul-16	0
USD 269.224	EUR 241.086	20-jul-16	1.430
			(69.367)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(1.815)
Barclays Bank	(967)
BNP Paribas	(12.362)
Citibank	(6.217)
Credit Suisse International	(1.622)
Goldman Sachs	(4.200)
HSBC Bank	(15.698)
JPMorgan Chase Bank	(6.164)
Morgan Stanley	(6.656)
The Bank of New York Mellon	(2.883)
UBS	(10.783)
	(69.367)

Franklin Global Corporate High Yield Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:			
EUR 2.236.766	USD 2.522.434	15-jul-16	(38.344)
GBP 645.874	USD 915.096	15-jul-16	(53.774)
USD 67.922	EUR 61.317	15-jul-16	(174)
			(92.292)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Global Corporate High Yield Fund (continuación)

	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:	
Barclays Bank	(2.488)
Citibank	(4.718)
Credit Suisse International	(1.197)
Deutsche Bank	(2.865)
Goldman Sachs	(34.623)
HSBC Bank	(4.159)
JPMorgan Chase Bank	(7.489)
Morgan Stanley	(6.527)
The Bank of New York Mellon	(2.021)
UBS	(26.205)
	(92.292)

Franklin Global Equity Strategies Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:			
EUR	5.638.957	USD	6.426.308
USD	619.871	EUR	558.665
		11-jul-16	(164.776)
		11-jul-16	(474)
			(165.250)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(6.402)
Barclays Bank	(10.498)
Citibank	(18.224)
Credit Suisse International	(94)
Deutsche Bank	(7.400)
Goldman Sachs	(32.015)
HSBC Bank	(6.652)
JPMorgan Chase Bank	(29.839)
Morgan Stanley	(29.751)
The Bank of New York Mellon	(751)
UBS	(23.624)
	(165.250)

Franklin Global Fundamental Strategies Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:			
EUR	187.009.327	USD	209.926.395
PLN	58.778.750	USD	14.797.419
USD	13.736.473	EUR	12.424.005
USD	1.170.399	PLN	4.731.682
		20-jul-16	(2.200.241)
		20-jul-16	96.788
		20-jul-16	(63.858)
		20-jul-16	(28.583)
			(2.195.894)

Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:

EUR	293.794	USD	326.229	01-jul-16	(120)
USD	335.578	EUR	293.794	01-jul-16	9.469
CLP	158.599.000	USD	227.447	05-jul-16	12.060
MYR	2.796.200	USD	720.291	05-jul-16	(26.100)
USD	234.874	CLP	158.599.000	05-jul-16	(4.632)
USD	682.000	MYR	2.796.200	05-jul-16	(12.191)
USD	5.891.235	EUR	5.273.033	06-jul-16	37.120
CLP	315.388.000	USD	463.520	07-jul-16	12.670
USD	475.340	CLP	315.388.000	07-jul-16	(850)
USD	4.120.834	JPY	491.700.000	07-jul-16	(641.274)
MYR	861.500	USD	222.495	08-jul-16	(8.633)
USD	212.244	MYR	861.500	08-jul-16	(1.618)
CLP	290.949.500	USD	428.472	11-jul-16	10.652
MYR	300.000	USD	77.208	11-jul-16	(2.741)
USD	108.858	CLP	72.227.000	11-jul-16	(153)
USD	266.841	EUR	233.967	11-jul-16	7.043
USD	1.182.001	JPY	126.230.000	11-jul-16	(40.687)
USD	19.918.282	EUR	17.432.000	13-jul-16	560.236
CLP	72.227.000	USD	106.240	14-jul-16	2.740
MYR	950.304	USD	244.074	14-jul-16	(8.203)
USD	894.661	EUR	785.000	14-jul-16	22.894
MYR	1.100.000	USD	280.643	15-jul-16	(7.623)
USD	22.566.513	EUR	20.369.795	15-jul-16	(55.613)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Global Fundamental Strategies Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	5.084.752	JPY	597.870.000	15-jul-16	(707.048)
CLP	354.170.000	USD	516.849	18-jul-16	17.337
INR	6.186.000	USD	91.828	18-jul-16	(477)
USD	21.852.555	EUR	19.441.357	18-jul-16	259.105
MYR	1.513.964	USD	361.056	19-jul-16	14.673
USD	6.633.742	EUR	6.056.000	19-jul-16	(92.888)
USD	843.314	JPY	98.600.000	19-jul-16	(111.981)
INR	46.074.000	USD	684.359	20-jul-16	(4.204)
MYR	619.000	EUR	142.890	20-jul-16	(5.102)
MYR	1.373.000	USD	351.196	20-jul-16	(10.459)
USD	1.966.248	EUR	1.746.000	20-jul-16	26.827
CLP	129.610.000	USD	188.031	21-jul-16	7.401
USD	412.037	EUR	370.368	21-jul-16	623
CLP	141.800.000	USD	207.994	22-jul-16	5.798
MYR	699.000	EUR	143.774	22-jul-16	13.749
MYR	2.165.000	USD	489.487	22-jul-16	47.774
USD	1.528.388	EUR	1.380.589	22-jul-16	(5.257)
CLP	346.770.000	USD	509.544	25-jul-16	13.133
INR	8.089.000	USD	120.376	25-jul-16	(1.068)
MYR	1.398.000	USD	323.050	25-jul-16	23.848
USD	13.967.847	EUR	12.562.000	25-jul-16	11.625
USD	4.787.713	JPY	588.943.000	25-jul-16	(919.377)
CLP	35.350.000	USD	52.642	26-jul-16	635
MYR	1.743.725	USD	410.903	26-jul-16	21.773
INR	22.447.000	USD	333.214	27-jul-16	(2.252)
MYR	899.000	EUR	208.174	27-jul-16	(8.230)
MYR	3.816.000	USD	975.108	27-jul-16	(28.256)
USD	1.433.760	EUR	1.286.000	27-jul-16	4.924
CLP	300.750.000	USD	445.466	28-jul-16	7.718
USD	11.694.026	EUR	10.299.177	28-jul-16	250.489
CLP	158.599.000	USD	234.378	29-jul-16	4.583
INR	149.196.000	USD	2.210.131	29-jul-16	(11.123)
MYR	899.000	EUR	204.374	29-jul-16	(4.036)
MYR	3.883.000	USD	986.034	29-jul-16	(22.605)
USD	26.955.528	EUR	24.162.612	29-jul-16	107.159
USD	1.519.939	JPY	182.649.759	29-jul-16	(250.229)
USD	326.593	EUR	293.794	01-ago-16	107
CLP	156.503.000	USD	223.848	03-ago-16	11.848
USD	1.327.866	EUR	1.159.000	03-ago-16	39.804
CLP	295.062.500	USD	443.543	04-ago-16	785
INR	38.629.500	USD	574.589	05-ago-16	(5.909)
USD	2.441.474	EUR	2.209.992	05-ago-16	(14.796)
CLP	315.388.000	USD	474.268	08-ago-16	497
MYR	90.000	USD	22.449	08-ago-16	(126)
CLP	59.774.000	USD	88.227	09-ago-16	1.745
INR	46.648.500	USD	691.490	09-ago-16	(5.229)
USD	2.754.934	EUR	2.402.300	09-ago-16	84.537
INR	4.042.000	USD	59.861	10-ago-16	(408)
KRW	1.136.628.900	USD	967.385	10-ago-16	18.138
MYR	90.000	USD	21.611	10-ago-16	711
USD	301.601	EUR	274.595	10-ago-16	(3.650)
USD	820.234	JPY	101.326.000	10-ago-16	(162.167)
USD	942.127	KRW	1.136.628.900	10-ago-16	(43.396)
MYR	40.000	USD	9.614	11-ago-16	307
USD	1.137.256	EUR	1.032.000	11-ago-16	(9.999)
USD	6.613.322	EUR	5.785.000	12-ago-16	182.011
USD	206.496	JPY	25.470.000	12-ago-16	(40.464)
USD	1.932.087	EUR	1.688.355	15-ago-16	54.900
CLP	121.075.000	USD	175.846	16-ago-16	6.282
INR	57.362.000	USD	849.351	16-ago-16	(6.486)
USD	716.778	EUR	634.000	16-ago-16	11.844
USD	596.175	JPY	66.740.000	16-ago-16	(51.028)
CLP	241.987.000	USD	354.326	17-ago-16	9.651
USD	8.075.877	EUR	7.098.500	17-ago-16	182.881
CLP	121.075.000	USD	174.118	18-ago-16	7.976
USD	397.414	EUR	355.000	18-ago-16	2.666
USD	687.017	JPY	84.580.000	18-ago-16	(133.243)
USD	344.897	EUR	304.000	19-ago-16	6.847
CLP	568.140.000	USD	812.964	22-ago-16	41.200
USD	1.301.956	EUR	1.159.608	22-ago-16	12.323
USD	2.240.794	JPY	276.126.000	22-ago-16	(437.442)
CLP	35.350.000	USD	50.067	23-ago-16	3.075
INR	38.658.000	USD	567.076	23-ago-16	279
USD	219.161	EUR	195.000	23-ago-16	2.288
USD	643.744	JPY	75.476.000	24-ago-16	(88.371)
USD	2.182.847	EUR	1.893.475	26-ago-16	76.754

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Global Fundamental Strategies Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	908.956	JPY	107.085.000	26-ago-16	(129.835)
USD	2.852.051	EUR	2.495.654	29-ago-16	75.857
USD	1.059.006	JPY	125.993.000	29-ago-16	(163.326)
CLP	677.790.000	USD	973.846	31-ago-16	44.349
USD	1.748.159	EUR	1.564.235	31-ago-16	7.946
USD	1.319.636	JPY	150.250.000	31-ago-16	(138.157)
USD	1.657.634	EUR	1.500.352	01-sep-16	(11.575)
USD	1.099.156	JPY	123.765.000	01-sep-16	(101.721)
CLP	431.571.000	USD	620.790	02-sep-16	27.412
USD	174.976	EUR	160.000	02-sep-16	(3.038)
CLP	289.603.000	USD	413.624	06-sep-16	21.194
INR	6.186.000	USD	90.044	06-sep-16	540
USD	9.572.589	EUR	8.505.450	06-sep-16	108.000
USD	7.051.250	KRW	8.434.000.000	07-sep-16	(259.190)
CLP	57.214.000	USD	83.331	09-sep-16	2.549
USD	3.011.455	EUR	2.643.437	09-sep-16	69.570
USD	966.781	JPY	109.129.300	09-sep-16	(92.464)
CLP	174.752.000	USD	257.310	12-sep-16	4.929
CLP	84.400.000	USD	123.264	13-sep-16	3.378
MYR	3.155.884	USD	758.900	13-sep-16	23.053
USD	771.160	EUR	678.450	13-sep-16	15.991
INR	33.408.000	USD	494.810	14-sep-16	(6.207)
MYR	796.380	USD	192.316	14-sep-16	5.002
USD	3.926.071	AUD	5.450.000	14-sep-16	(127.656)
USD	1.600.306	EUR	1.419.000	15-sep-16	20.719
USD	56.342	EUR	50.000	16-sep-16	682
USD	237.831	JPY	26.867.256	16-sep-16	(23.033)
MYR	1.046.049	USD	237.982	19-sep-16	21.155
USD	6.462.726	KRW	7.873.000.000	19-sep-16	(360.681)
CLP	434.652.000	USD	627.583	20-sep-16	24.208
USD	1.406.469	JPY	169.538.234	20-sep-16	(239.932)
USD	1.826.211	JPY	202.503.000	23-sep-16	(140.575)
USD	1.180.239	JPY	131.765.120	26-sep-16	(99.685)
USD	5.766.966	KRW	6.709.000.000	26-sep-16	(47.238)
PHP	9.270.000	USD	198.629	28-sep-16	(2.666)
USD	5.752.197	KRW	6.741.000.000	28-sep-16	(89.629)
CLP	127.640.000	USD	185.429	30-sep-16	5.804
USD	3.777.496	JPY	418.675.000	06-oct-16	(291.113)
USD	1.791.524	EUR	1.585.000	07-oct-16	25.595
USD	13.087.631	JPY	1.559.042.140	07-oct-16	(2.063.500)
USD	847.597	EUR	747.440	11-oct-16	14.703
USD	7.008.878	JPY	832.900.000	11-oct-16	(1.086.803)
CLP	72.227.000	USD	108.019	12-oct-16	69
USD	11.169.467	EUR	9.771.000	13-oct-16	280.485
USD	7.051.240	JPY	837.600.000	13-oct-16	(1.090.811)
USD	11.211.094	EUR	9.742.000	17-oct-16	352.688
USD	8.387.097	KRW	9.711.000.000	18-oct-16	(28.240)
USD	53.091	JPY	6.235.000	19-oct-16	(7.532)
USD	726.354	JPY	86.260.000	24-oct-16	(112.542)
USD	513.517	EUR	461.267	27-oct-16	(816)
MYR	746.000	USD	189.846	31-oct-16	(5.300)
USD	2.605.118	KRW	3.008.000.000	02-nov-16	(1.472)
USD	9.729.404	JPY	1.049.000.000	07-nov-16	(478.369)
USD	12.119.789	EUR	11.023.000	09-nov-16	(177.759)
USD	164.016	JPY	19.740.980	09-nov-16	(28.099)
USD	3.284.697	EUR	3.038.987	14-nov-16	(106.357)
USD	1.491.738	JPY	174.082.000	14-nov-16	(202.748)
USD	1.906.676	KRW	2.229.000.000	14-nov-16	(24.825)
USD	13.179.828	AUD	18.020.000	16-nov-16	(194.225)
USD	643.826	JPY	75.754.700	16-nov-16	(93.620)
USD	1.965.644	KRW	2.300.000.000	16-nov-16	(27.374)
USD	6.632.570	KRW	7.781.000.000	17-nov-16	(109.882)
USD	658.747	EUR	607.000	18-nov-16	(18.683)
USD	621.952	JPY	75.528.000	18-nov-16	(113.349)
USD	3.655.804	KRW	4.291.000.000	18-nov-16	(62.459)
KRW	3.500.000.000	USD	3.019.584	21-nov-16	13.240
MYR	447.000	USD	110.302	21-nov-16	198
USD	1.730.121	AUD	2.390.000	21-nov-16	(43.377)
USD	1.600.231	EUR	1.483.000	21-nov-16	(55.040)
USD	1.723.629	JPY	198.502.000	21-nov-16	(209.128)
USD	10.681.549	KRW	12.632.000.000	21-nov-16	(264.345)
USD	3.153.662	KRW	3.710.000.000	23-nov-16	(61.118)
MYR	1.750.000	USD	426.881	25-nov-16	5.667
USD	1.527.778	EUR	1.420.000	25-nov-16	(57.429)
USD	181.206	JPY	19.708.000	25-nov-16	(10.717)
USD	5.652.685	KRW	6.738.000.000	25-nov-16	(185.890)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Global Fundamental Strategies Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	1.822.161	JPY	198.848.000	28-nov-16	(114.538)
MYR	5.970.924	USD	1.457.567	30-nov-16	18.018
USD	6.858.227	KRW	8.127.000.000	02-dic-16	(183.840)
USD	1.223.573	JPY	130.800.000	09-dic-16	(50.958)
USD	3.926.333	AUD	5.517.000	12-dic-16	(164.571)
USD	1.685.013	JPY	178.870.000	12-dic-16	(58.140)
USD	6.005.890	AUD	8.139.000	13-dic-16	(29.040)
USD	2.865.834	JPY	303.500.000	13-dic-16	(92.009)
MYR	475.981	USD	116.505	14-dic-16	1.067
USD	6.012.269	AUD	8.228.000	14-dic-16	(88.441)
USD	1.419.333	KRW	1.668.000.000	15-dic-16	(25.957)
USD	147.817	AUD	201.300	16-dic-16	(1.428)
USD	2.972.259	JPY	312.860.000	16-dic-16	(77.191)
USD	423.628	EUR	382.400	19-dic-16	(3.673)
USD	297.780	AUD	405.800	20-dic-16	(3.041)
USD	3.155.352	KRW	3.710.000.000	20-dic-16	(59.262)
MYR	2.796.200	USD	678.442	05-ene-17	11.681
MYR	861.500	USD	211.152	09-ene-17	1.437
USD	4.431.973	JPY	520.781.000	10-ene-17	(649.269)
USD	435.884	EUR	396.186	13-ene-17	(7.261)
USD	315.310	JPY	36.800.000	17-ene-17	(43.846)
USD	6.464.507	EUR	5.837.000	19-ene-17	(65.882)
USD	53.855	JPY	6.235.000	19-ene-17	(7.001)
USD	2.414.073	EUR	2.187.074	23-ene-17	(33.193)
USD	139.485	JPY	16.100.000	23-ene-17	(17.684)
USD	794.334	EUR	724.130	27-ene-17	(16.072)
USD	1.806.635	JPY	211.630.000	27-ene-17	(259.625)
USD	917.082	JPY	107.390.272	31-ene-17	(131.595)
USD	6.873.684	EUR	6.230.000	03-feb-17	(100.507)
USD	597.157	EUR	527.000	08-feb-17	7.089
USD	7.367.486	JPY	851.730.000	08-feb-17	(952.381)
USD	428.506	EUR	378.000	09-feb-17	5.253
USD	7.613.972	JPY	879.106.000	09-feb-17	(973.650)
USD	686.828	EUR	610.000	10-feb-17	3.773
USD	1.141.002	EUR	997.000	13-feb-17	24.468
USD	621.302	EUR	545.000	16-feb-17	10.887
USD	1.974.850	JPY	221.490.490	16-feb-17	(189.399)
MYR	1.514.798	USD	360.615	21-feb-17	12.508
USD	695.354	EUR	619.000	22-feb-17	1.893
USD	1.282.158	EUR	1.140.000	23-feb-17	4.976
USD	1.066.518	JPY	118.090.000	27-feb-17	(87.879)
USD	735.337	EUR	659.054	28-feb-17	(3.169)
USD	69.100	JPY	7.689.000	01-mar-17	(6.070)
USD	148.542	EUR	134.000	07-mar-17	(1.654)
USD	743.580	AUD	1.020.000	17-mar-17	(10.386)
USD	16.565.526	AUD	22.532.000	20-mar-17	(88.084)
MYR	2.760.000	USD	671.615	22-mar-17	7.395
USD	243.566	JPY	26.810.756	24-mar-17	(18.785)
PHP	13.240.000	USD	278.122	29-mar-17	(170)
MYR	440.000	USD	108.897	31-mar-17	(690)
USD	147.657	JPY	16.537.000	31-mar-17	(14.211)
MYR	5.033.500	USD	1.260.328	03-abr-17	(22.615)
MYR	405.910	USD	103.351	05-abr-17	(3.548)
MYR	3.855.100	USD	976.345	07-abr-17	(28.552)
MYR	368.000	USD	93.995	11-abr-17	(3.535)
USD	210.526	JPY	22.400.000	13-abr-17	(8.858)
MYR	1.361.160	USD	345.604	18-abr-17	(11.108)
USD	854.540	JPY	91.900.000	18-abr-17	(45.724)
USD	110.025	JPY	11.780.000	20-abr-17	(5.384)
USD	1.133.330	JPY	122.220.000	21-abr-17	(64.114)
USD	7.858.052	KRW	8.957.000.000	25-abr-17	97.468
USD	2.178.106	KRW	2.496.000.000	26-abr-17	15.506
USD	22.825.733	JPY	2.450.000.000	17-may-17	(1.206.055)
USD	8.111.948	JPY	869.975.850	18-may-17	(421.936)
MYR	716.680	USD	176.110	19-may-17	(216)
USD	8.082.117	JPY	870.039.850	19-may-17	(452.778)
USD	4.659.599	JPY	503.278.000	22-may-17	(278.110)
USD	1.959.150	JPY	213.802.000	02-jun-17	(139.520)
USD	853.269	JPY	91.761.397	05-jun-17	(47.578)
USD	826.986	JPY	87.300.000	08-jun-17	(30.177)
USD	785.828	JPY	81.952.000	16-jun-17	(19.116)
USD	2.991.086	JPY	312.380.000	19-jun-17	(77.568)
USD	2.170.065	JPY	222.730.000	20-jun-17	(18.014)
PHP	18.790.000	USD	399.193	21-jun-17	(6.168)
MXN	889.699.804	USD	46.054.290	22-jun-17	859.505

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Global Fundamental Strategies Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	3.040.420	JPY	312.920.000	22-jun-17	(33.954)
PHP	52.679.210	USD	1.100.119	29-jun-17	1.373
					(16.269.660)
					(18.465.554)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(1.397.924)
Barclays Bank	(2.376.336)
BNP Paribas	(157.826)
Citibank	(1.255.237)
Credit Suisse International	(239.284)
Deutsche Bank	(2.999.450)
Goldman Sachs	(734.763)
HSBC Bank	(3.145.595)
JPMorgan Chase Bank	(4.929.575)
Morgan Stanley	(364.624)
Standard Chartered	(514.851)
The Bank of New York Mellon	(68.201)
UBS	(281.888)
	(18.465.554)

Franklin Global Government Bond Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
JPY	65.000.000	USD	610.740	20-sep-16	20.480
USD	848.033	AUD	1.150.000	20-sep-16	(7.163)
USD	963.602	EUR	850.000	20-sep-16	17.219
USD	600.328	MYR	2.450.000	20-sep-16	(6.590)
USD	1.239.007	PLN	4.800.000	20-sep-16	24.288
USD	478.600	SGD	650.000	20-sep-16	(3.581)
					44.653

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Barclays Bank	10.535
Citibank	34.118
	44.653

Franklin Global Growth Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	6.100.630	USD	6.881.002	15-jul-16	(105.814)
USD	838.764	EUR	753.956	15-jul-16	1.443
					(104.371)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(10.267)
Barclays Bank	(4.657)
Citibank	(8.771)
Credit Suisse International	(9.473)
Deutsche Bank	(16.588)
Goldman Sachs	(8.781)
HSBC Bank	(6.302)
JPMorgan Chase Bank	(17.020)
Morgan Stanley	(19.157)
The Bank of New York Mellon	(1.150)
UBS	(2.205)
	(104.371)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Global High Income Bond Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
SGD	513.159	USD	380.605	11-jul-16	365
USD	8.996	SGD	12.237	11-jul-16	(89)
					276
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
EUR	1.248.884	USD	1.425.302	18-ago-16	(36.586)
EUR	637.775	USD	723.332	20-oct-16	(12.385)
GBP	831.070	USD	1.214.775	20-oct-16	(105.279)
					(154.250)
					(153.974)
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Bank of America					30
Barclays Bank					15
BNP Paribas					8
Citibank					56
Credit Suisse International					(41)
Deutsche Bank					(154.209)
Goldman Sachs					21
JPMorgan Chase Bank					41
Morgan Stanley					(1)
The Bank of New York Mellon					30
UBS					76
					(153.974)

Franklin Global Listed Infrastructure Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
GBP	589.529	USD	857.822	11-jul-16	(71.667)
SGD	1.108.618	USD	821.924	11-jul-16	1.116
USD	57.942	GBP	42.908	11-jul-16	723
USD	55.976	SGD	76.093	11-jul-16	(515)
					(70.343)
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Bank of America					(1.742)
Barclays Bank					(657)
BNP Paribas					(2.655)
Citibank					(8.314)
Credit Suisse International					(2.059)
Deutsche Bank					(4.051)
Goldman Sachs					(14.310)
HSBC Bank					(561)
JPMorgan Chase Bank					(17.635)
Morgan Stanley					(5.247)
UBS					(13.112)
					(70.343)

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
SGD	599.927	EUR	395.280	20-jul-16	5.657
USD	2.162.684	EUR	1.926.227	20-jul-16	20.768
					26.425
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
CHF	873.952	GBP	637.000	15-jul-16	42.127
JPY	95.964.687	GBP	637.000	15-jul-16	72.179
USD	907.617	GBP	637.000	15-jul-16	52.342
AUD	430.000	EUR	285.971	19-jul-16	2.581
CAD	650.000	USD	505.266	19-jul-16	(1.953)
CHF	240.000	EUR	221.004	19-jul-16	648
MXN	5.000.000	USD	281.782	19-jul-16	(7.883)
USD	287.045	EUR	250.000	19-jul-16	8.427
EUR	2.792.616	GBP	2.150.000	29-jul-16	211.926

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Global Multi-Asset Income Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
EUR	6.896.281	AUD	10.550.000	31-ago-16	(160.721)
EUR	7.410.632	NZD	11.900.000	31-ago-16	(200.700)
EUR	44.924.506	USD	50.700.000	31-ago-16	(648.502)
					(629.529)
					(603.104)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	185
Barclays Bank	(1.842)
Citibank	4.108
Credit Suisse International	114
Deutsche Bank	1.661
HSBC Bank	933
JPMorgan Chase Bank	(609.178)
Morgan Stanley	915
	(603.104)

Franklin Global Real Estate Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	24.133.600	USD	27.081.045	20-jul-16	(273.935)
USD	2.832.229	EUR	2.566.769	20-jul-16	(18.884)
					(292.819)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(10.199)
Barclays Bank	(1.888)
BNP Paribas	(24.070)
Citibank	(27.328)
Credit Suisse International	(11.370)
Goldman Sachs	(27.737)
HSBC Bank	(33.751)
JPMorgan Chase Bank	(55.096)
Morgan Stanley	(72.102)
The Bank of New York Mellon	(3.138)
UBS	(26.140)
	(292.819)

Franklin Gold and Precious Metals Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
CHF	8.566.892	USD	8.890.518	20-jul-16	(101.816)
EUR	15.387.440	USD	17.264.130	20-jul-16	(172.077)
USD	188.324	CHF	180.179	20-jul-16	3.480
USD	212.896	EUR	191.240	20-jul-16	472
					(269.941)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(4.926)
Barclays Bank	(2.065)
BNP Paribas	(18.228)
Citibank	(34.879)
Credit Suisse International	(10.394)
Deutsche Bank	(6.423)
Goldman Sachs	(16.357)
HSBC Bank	(25.740)
JPMorgan Chase Bank	(51.300)
Morgan Stanley	(50.876)
The Bank of New York Mellon	(6.696)
UBS	(42.057)
	(269.941)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin High Yield Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
AUD	12.300.305	USD	9.177.907	11-jul-16	(6.944)
EUR	73.271.944	USD	83.500.793	11-jul-16	(2.139.176)
SGD	20.515.192	USD	15.211.049	11-jul-16	19.479
USD	212.009	AUD	286.428	11-jul-16	(1.549)
USD	369.872	SGD	501.128	11-jul-16	(2.167)
					(2.130.357)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(308.220)
Barclays Bank	451
BNP Paribas	(202.820)
Citibank	(216.382)
Credit Suisse International	(8.081)
Deutsche Bank	7.574
Goldman Sachs	(183.317)
HSBC Bank	(155.072)
JPMorgan Chase Bank	(497.164)
Morgan Stanley	(353.344)
UBS	(213.982)
(2.130.357)	

Franklin Income Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
AUD	1.400.471	USD	1.029.244	20-jul-16	14.575
EUR	41.155.404	USD	46.189.915	20-jul-16	(475.332)
SGD	20.566.497	USD	15.208.589	20-jul-16	58.838
USD	170.088	AUD	228.528	20-jul-16	(241)
USD	1.371.772	EUR	1.240.220	20-jul-16	(5.838)
USD	409.243	SGD	553.847	20-jul-16	(1.902)
					(409.900)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(15.279)
Barclays Bank	(21.523)
BNP Paribas	(4.604)
Citibank	(81.697)
Credit Suisse International	7.353
Goldman Sachs	(49.772)
HSBC Bank	(56.616)
JPMorgan Chase Bank	(82.235)
Morgan Stanley	(78.259)
UBS	(27.268)
(409.900)	

Franklin India Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	935.273	USD	1.065.034	11-jul-16	(26.502)
PLN	78.832.813	USD	20.689.380	11-jul-16	(708.647)
USD	23.038	EUR	20.512	11-jul-16	261
USD	1.201.005	PLN	4.792.390	11-jul-16	(13.660)
					(748.548)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin India Fund (continuación)

	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:	
Bank of America	(36.565)
Barclays Bank	(7.771)
BNP Paribas	(61.215)
Citibank	(68.223)
Credit Suisse International	(50.599)
Deutsche Bank	(46.461)
Goldman Sachs	(62.695)
HSBC Bank	(70.331)
JPMorgan Chase Bank	(58.222)
Morgan Stanley	(226.593)
The Bank of New York Mellon	(2.489)
UBS	(57.384)
	(748.548)

Franklin Japan Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente JPY
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:			
JPY	917.791.356	USD	8.788.465
USD	17.455.498	JPY	1.815.145.725
			10.725.585
			(13.547.269)
			(2.821.684)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(2.363.501)
BNP Paribas	(25.939)
Citibank	(1.503.410)
Credit Suisse International	(162.176)
JPMorgan Chase Bank	(1.636.938)
Morgan Stanley	3.112.311
UBS	(242.031)
	(2.821.684)

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:			
CAD	342.034	USD	267.766
CHF	5.925.282	USD	6.144.784
CZK	88.181.778	USD	3.678.803
EUR	392.917.602	USD	443.186.749
GBP	3.436.643	USD	4.874.003
HUF	199.508.033	USD	719.335
JPY	27.928.563	USD	263.745
NOK	2.064.352	USD	249.575
PLN	27.839.655	USD	7.131.616
SEK	60.152.512	USD	7.268.031
SGD	4.818.830	USD	3.552.538
USD	7.482.456	EUR	6.722.861
USD	19.179	HUF	5.372.638
USD	174.523	PLN	692.256
			(3.012)
			(72.601)
			(61.562)
			(6.976.297)
			(298.646)
			(18.103)
			6.800
			(2.903)
			(77.129)
			(155.119)
			24.410
			18.850
			295
			(893)
			(7.615.910)

Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:

USD	256.679	EUR	230.000	01-jul-16	1.437
BRL	6.355.000	USD	1.862.380	05-jul-16	115.360
HUF	478.000.000	USD	1.701.302	05-jul-16	(21.216)
USD	1.753.103	BRL	6.355.000	05-jul-16	(224.637)
USD	1.722.927	EUR	1.540.000	05-jul-16	13.855
AUD	2.350.000	NZD	2.482.305	07-jul-16	(19.666)
NZD	2.447.431	AUD	2.350.000	07-jul-16	(5.230)
NZD	34.874	USD	24.832	07-jul-16	64
USD	1.687.445	CHF	1.622.900	08-jul-16	25.075
USD	2.487.021	EUR	2.195.000	08-jul-16	50.793
USD	217.037	GBP	150.000	08-jul-16	17.346
USD	71.709	BRL	250.000	11-jul-16	(5.953)
GBP	2.312.642	USD	3.350.330	18-jul-16	(271.308)
USD	3.274.372	GBP	2.312.641	18-jul-16	195.350
MXN	32.600.000	USD	1.704.620	20-jul-16	75.787

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	1.759.365	CAD	2.300.000	20-jul-16	(21.010)
USD	870.316	IDR	11.557.800.000	25-jul-16	(1.627)
COP	2.850.000.000	USD	949.525	29-jul-16	20.438
USD	969.058	COP	2.850.000.000	29-jul-16	(905)
USD	332.303	EUR	300.000	29-jul-16	(934)
USD	12.279	MXN	233.017	29-jul-16	(436)
USD	255.645	EUR	230.000	01-ago-16	134
JPY	141.900.000	USD	1.332.386	09-ago-16	43.315
USD	1.333.834	NZD	1.920.000	09-ago-16	(34.422)
USD	1.257.306	TRY	3.700.000	09-ago-16	(17.670)
CNH	14.408.941	USD	2.154.286	22-ago-16	3.394
USD	4.993.642	CNH	33.436.244	22-ago-16	(13.300)
USD	2.169.324	TWD	70.900.000	23-ago-16	(31.082)
CAD	554.956	USD	426.659	31-ago-16	2.955
EUR	646.251	USD	722.751	31-ago-16	(4.040)
GBP	264.399	USD	359.649	31-ago-16	(7.478)
NOK	594.199	USD	69.962	31-ago-16	1.030
USD	1.754.523	CAD	2.252.189	31-ago-16	11.009
USD	41.495	CHF	39.632	31-ago-16	769
USD	3.221.756	EUR	2.852.033	31-ago-16	49.938
USD	424.119	GBP	304.196	31-ago-16	18.941
USD	72.080	NOK	618.360	31-ago-16	(1.798)
USD	586.400	SEK	4.869.783	31-ago-16	9.316
USD	311.671	ZAR	4.671.766	31-ago-16	(1.654)
CLP	886.350.000	USD	1.305.856	13-sep-16	24.584
USD	1.306.665	CLP	886.350.000	13-sep-16	(23.776)
USD	1.335.815	KRW	1.543.000.000	13-sep-16	(2.754)
USD	2.094.784	CNY	13.900.000	19-sep-16	8.275
AUD	19.859.000	USD	14.790.126	21-sep-16	(22.566)
CAD	17.433.000	USD	13.689.286	21-sep-16	(193.608)
CHF	688.810	USD	719.958	21-sep-16	(11.282)
EUR	18.528.016	USD	20.983.032	21-sep-16	(360.590)
GBP	13.193.000	USD	19.192.092	21-sep-16	(1.615.139)
JPY	2.622.064.000	USD	24.729.409	21-sep-16	732.815
MXN	37.818.993	USD	2.010.757	21-sep-16	41.167
NZD	15.056.000	USD	10.670.870	21-sep-16	35.278
RUB	102.599.557	USD	1.555.982	21-sep-16	14.705
TRY	2.646.051	USD	890.776	21-sep-16	12.036
USD	12.083.769	AUD	16.345.000	21-sep-16	(70.706)
USD	7.285.558	CAD	9.333.000	21-sep-16	60.459
USD	21.773.423	CHF	20.884.164	21-sep-16	286.960
USD	255.450	CNH	1.690.985	21-sep-16	2.573
USD	41.644.281	EUR	36.778.564	21-sep-16	708.236
USD	26.256.791	GBP	18.244.000	21-sep-16	1.950.420
USD	13.074.267	JPY	1.348.376.811	21-sep-16	(19.492)
USD	1.734.861	KRW	2.024.409.545	21-sep-16	(21.255)
USD	8.106.270	MXN	149.516.000	21-sep-16	(5.935)
USD	2.443.988	TRY	7.380.346	21-sep-16	(74.130)
GBP	157.000	USD	209.989	30-sep-16	(796)
NOK	18.000.000	USD	2.110.219	30-sep-16	40.307
USD	23.597	AUD	32.000	30-sep-16	(191)
USD	2.172.062	CAD	2.840.000	30-sep-16	(26.514)
USD	128.302	CHF	125.000	30-sep-16	(369)
USD	986.761	EUR	890.000	30-sep-16	(4.198)
USD	1.237.411	HKD	9.592.000	30-sep-16	(282)
USD	38.838	SEK	330.000	30-sep-16	(320)
USD	847.972	TWD	27.381.000	15-dic-16	(3.848)
USD	2.866.055	SAR	11.005.650	19-ene-17	(53.390)
					1.378.614
					(6.237.296)
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Bank of America					(109.277)
Deutsche Bank					(1.247.894)
JPMorgan Chase Bank					(4.312.011)
Merrill Lynch					122.409
Morgan Stanley					(690.523)
					(6.237.296)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin MENA Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	9.695.599	USD	10.937.973	15-jul-16	(170.311)
USD	919.094	EUR	823.360	15-jul-16	4.694
					(165.617)
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Bank of America					(14.141)
Barclays Bank					(3.870)
Citibank					(20.705)
Credit Suisse International					(18.624)
Deutsche Bank					(21.735)
Goldman Sachs					(21.778)
HSBC Bank					(13.752)
JPMorgan Chase Bank					(25.885)
Morgan Stanley					(13.140)
The Bank of New York Mellon					(1.525)
UBS					(10.462)
					(165.617)

Franklin Natural Resources Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
CHF	408.607	USD	424.070	20-jul-16	(4.885)
EUR	3.804.623	USD	4.271.044	20-jul-16	(44.945)
PLN	71.464.048	USD	18.005.839	20-jul-16	102.754
USD	42.025	CHF	40.869	20-jul-16	97
USD	332.555	EUR	299.813	20-jul-16	(471)
USD	1.779.315	PLN	7.140.825	20-jul-16	(30.130)
					22.420
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Bank of America					8.492
Barclays Bank					5.285
BNP Paribas					12.636
Citibank					10.583
Credit Suisse International					(1.384)
Goldman Sachs					3.078
HSBC Bank					899
JPMorgan Chase Bank					(4.997)
Morgan Stanley					(16.578)
The Bank of New York Mellon					(156)
UBS					4.562
					22.420

Franklin NextStep Balanced Growth Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
SGD	3.846.007	USD	2.852.433	11-jul-16	2.851
USD	27.980	SGD	38.072	11-jul-16	(284)
					2.567
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
USD	334.929	EUR	295.120	19-sep-16	6.358
					8.925
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Bank of America					6.921
Citibank					677
HSBC Bank					(109)
JPMorgan Chase Bank					817
Morgan Stanley					595
UBS					24
					8.925

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin NextStep Conservative Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	214.337	USD	240.700	20-jul-16	(2.619)
GBP	409.904	USD	576.498	20-jul-16	(29.835)
PLN	19.646.880	USD	4.967.838	20-jul-16	10.571
					(21.883)
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
USD	404.525	EUR	356.444	19-sep-16	7.680
					(14.203)
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Bank of America					12.089
Citibank					2.009
Deutsche Bank					173
Goldman Sachs					460
HSBC Bank					(1.735)
JPMorgan Chase Bank					(3.330)
Morgan Stanley					(23.281)
UBS					(588)
					(14.203)

Franklin NextStep Dynamic Growth Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
SGD	1.519.215	USD	1.120.265	15-jul-16	7.565
USD	41.978	SGD	56.942	15-jul-16	(294)
					7.271
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
USD	140.780	EUR	124.047	19-sep-16	2.673
					9.944
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Bank of America					3.335
BNP Paribas					98
Citibank					(28)
Credit Suisse International					100
Deutsche Bank					49
Goldman Sachs					96
HSBC Bank					60
JPMorgan Chase Bank					734
Morgan Stanley					5.410
UBS					90
					9.944

Franklin NextStep Growth Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	218.823	USD	245.653	20-jul-16	(2.589)
GBP	382.173	USD	541.010	20-jul-16	(31.330)
PLN	6.600.773	USD	1.668.762	20-jul-16	3.839
USD	11.975	EUR	10.855	20-jul-16	(83)
USD	36.083	GBP	26.543	20-jul-16	684
USD	69.736	PLN	279.338	20-jul-16	(1.047)
					(30.526)
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
USD	114.959	EUR	101.295	19-sep-16	2.182
					(28.344)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin NextStep Growth Fund (continuación)

	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:	
Bank of America	4.352
BNP Paribas	(475)
Citibank	830
Credit Suisse International	110
Goldman Sachs	497
JPMorgan Chase Bank	(4.951)
Morgan Stanley	(28.115)
UBS	(592)
	(28.344)

Franklin NextStep Moderate Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:			
EUR	218.562	USD	246.533
GBP	366.585	USD	519.034
PLN	22.681.461	USD	5.803.673
USD	5.006	EUR	4.454
USD	13.039	GBP	9.748
			39
			89.398
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:			
USD	276.305	EUR	243.464
		19-sep-16	5.245
			(84.153)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(1.273)
Citibank	(4.954)
Goldman Sachs	(3.038)
HSBC Bank	(2.470)
JPMorgan Chase Bank	(15.657)
Morgan Stanley	(54.709)
UBS	(2.052)
	(84.153)

Franklin NextStep Stable Growth Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:			
SGD	1.819.922	USD	1.350.178
		11-jul-16	937
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:			
USD	215.678	EUR	190.043
		19-sep-16	4.094
			5.031

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	4.515
Citibank	186
Credit Suisse International	5
Goldman Sachs	8
JPMorgan Chase Bank	316
Morgan Stanley	(23)
UBS	24
	5.031

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Real Return Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	1.800.652	USD	2.020.632	20-jul-16	(20.505)
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
USD	22.390	EUR	19.619	18-ago-16	575
INR	5.600.000	USD	80.000	20-oct-16	1.430
USD	83.927	EUR	74.000	20-oct-16	1.437
					3.442
					(17.063)
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Bank of America					(405)
Barclays Bank					(77)
BNP Paribas					(1.390)
Citibank					(3.598)
Credit Suisse International					(1.835)
Deutsche Bank					2.012
Goldman Sachs					(2.927)
HSBC Bank					(1.976)
JPMorgan Chase Bank					(1.084)
Morgan Stanley					(2.624)
UBS					(3.159)
					(17.063)

Franklin Strategic Income Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
AUD	535.620	USD	393.747	20-jul-16	5.469
EUR	222.076.346	USD	249.254.727	20-jul-16	(2.576.847)
SGD	536.321	USD	396.585	20-jul-16	1.551
USD	580.391	EUR	515.857	20-jul-16	7.387
					(2.562.440)
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
AUD	2.300.000	USD	1.735.580	18-ago-16	(23.182)
CLP	4.689.935.500	USD	6.441.654	18-ago-16	611.921
EUR	1.892.199	USD	2.129.727	18-ago-16	(25.667)
INR	732.148.000	USD	10.650.861	18-ago-16	103.496
JPY	3.532.000.000	USD	31.403.368	18-ago-16	2.850.088
USD	12.482.074	AUD	17.897.300	18-ago-16	(842.835)
USD	6.931.775	CLP	4.689.935.500	18-ago-16	(121.801)
USD	35.587.837	EUR	31.347.400	18-ago-16	730.622
USD	57.335.861	JPY	6.490.281.100	18-ago-16	(5.607.105)
MYR	1.764.220	USD	449.750	20-oct-16	(13.151)
USD	2.002.081	AUD	2.780.000	20-oct-16	(63.111)
USD	22.000.521	EUR	19.336.712	20-oct-16	445.283
USD	2.923.199	GBP	1.999.862	20-oct-16	253.341
USD	15.396.348	JPY	1.699.834.950	20-oct-16	(1.132.104)
INR	243.400.000	USD	3.535.222	15-dic-16	(28.263)
MYR	155.520	USD	37.829	15-dic-16	585
USD	173.757	EUR	152.863	15-dic-16	2.973
USD	13.689.028	JPY	1.439.989.922	15-dic-16	(345.977)
					(3.204.887)
					(5.767.327)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Strategic Income Fund (continuación)

	Unrealised profit/(loss) USD
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:	
Bank of America	(87.761)
Barclays Bank	(208.925)
BNP Paribas	(135.203)
Citibank	(488.880)
Credit Suisse International	(210.021)
Deutsche Bank	(2.183.390)
Goldman Sachs	(534.804)
HSBC Bank	(518.613)
JPMorgan Chase Bank	(803.382)
Morgan Stanley	(323.993)
The Bank of New York Mellon	(14.277)
UBS	(258.078)
	(5.767.327)

Franklin U.S. Equity Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:			
EUR	29.750.355	USD	33.397.370
USD	11.530.823	EUR	10.282.203
			(351.282)
			109.561
			(241.721)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(4.172)
Barclays Bank	(2.319)
BNP Paribas	(12.906)
Citibank	(50.391)
Credit Suisse International	(43.261)
Goldman Sachs	(47.763)
HSBC Bank	(40.339)
JPMorgan Chase Bank	(37.930)
Morgan Stanley	17.323
The Bank of New York Mellon	(236)
UBS	(19.727)
	(241.721)

Franklin U.S. Government Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:			
EUR	60.723.690	USD	69.201.397
JPY	29.647.549	USD	277.547
			(1.773.439)
			9.625
			(1.763.814)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(43.496)
BNP Paribas	(352.780)
Citibank	(348.866)
Credit Suisse International	(28.305)
Deutsche Bank	(151.916)
Goldman Sachs	(210.124)
HSBC Bank	(265.166)
JPMorgan Chase Bank	(177.765)
Morgan Stanley	(185.396)
	(1.763.814)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin U.S. Low Duration Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	37.786.642	USD	42.969.006	11-jul-16	(1.010.487)
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
USD	5.937.800	EUR	4.400.000	05-ago-16	1.047.473
EUR	4.785.291	USD	5.443.269	18-ago-16	(122.192)
INR	88.335.000	USD	1.288.621	18-ago-16	8.911
JPY	2.200.191.500	USD	18.903.386	18-ago-16	2.434.145
NZD	16.000.563	USD	11.074.277	18-ago-16	318.897
USD	988.084	AUD	1.330.000	18-ago-16	(2.129)
USD	48.639.982	EUR	44.124.451	18-ago-16	(424.870)
USD	27.620.193	JPY	3.232.014.600	18-ago-16	(3.723.993)
USD	10.491.569	NZD	16.000.563	18-ago-16	(901.605)
USD	3.467.093	JPY	380.852.376	02-sep-16	(228.437)
DKK	40.800.000	USD	6.432.693	14-oct-16	(317.836)
USD	7.090.720	DKK	40.800.000	14-oct-16	975.862
PHP	37.000.000	USD	781.745	20-oct-16	(281)
USD	3.511.895	AUD	4.970.000	20-oct-16	(180.193)
USD	670.458	CAD	850.000	20-oct-16	12.497
USD	543.106	EUR	476.657	20-oct-16	11.762
USD	468.840	AUD	638.833	15-dic-16	(4.811)
USD	1.249.551	JPY	127.000.000	15-dic-16	11.733
					(1.085.067)
					(2.095.554)
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Bank of America					(98.375)
BNP Paribas					(215.765)
Citibank					(331.784)
Deutsche Bank					18.438
Goldman Sachs					(260.740)
HSBC Bank					(330.580)
JPMorgan Chase Bank					(646.007)
Morgan Stanley					(73.548)
UBS					(157.193)
					(2.095.554)

Franklin U.S. Opportunities Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
CHF	5.774.339	USD	5.994.498	20-jul-16	(70.651)
CNH	3.379.559	USD	511.258	20-jul-16	(4.692)
EUR	127.626.595	USD	143.205.285	20-jul-16	(1.440.262)
NOK	23.408.859	USD	2.795.077	20-jul-16	3.085
PLN	95.836.881	USD	24.134.819	20-jul-16	149.712
SEK	23.575.571	USD	2.818.079	20-jul-16	(28.184)
SGD	24.760.043	USD	18.310.500	20-jul-16	69.979
USD	317.020	CHF	309.670	20-jul-16	(669)
USD	32.011	CNH	213.773	20-jul-16	(31)
USD	12.933.109	EUR	11.630.630	20-jul-16	14.043
USD	137.583	NOK	1.171.695	20-jul-16	(2.475)
USD	2.575.145	PLN	10.231.887	20-jul-16	(17.559)
USD	220.129	SEK	1.853.428	20-jul-16	798
USD	1.623.991	SGD	2.200.987	20-jul-16	(9.900)
					(1.336.806)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin U.S. Opportunities Fund (continuación)

	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:	
Bank of America	(36.855)
Barclays Bank	(37.697)
BNP Paribas	(108.698)
Citibank	(144.175)
Credit Suisse International	(32.208)
Deutsche Bank	3.033
Goldman Sachs	(129.803)
HSBC Bank	(139.254)
JPMorgan Chase Bank	(236.244)
Morgan Stanley	(289.595)
The Bank of New York Mellon	(35.799)
UBS	(149.511)
	(1.336.806)

Franklin U.S. Total Return Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:			
EUR	271.977	USD	305.420
USD	116.383	EUR	104.973
			(3.313)
			(218)
			(3.531)
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:			
USD	364.144	EUR	275.000
EUR	392.926	USD	442.709
INR	20.385.000	USD	297.374
JPY	319.000.000	USD	2.743.380
NZD	3.481.994	USD	2.402.474
USD	704.202	AUD	980.000
USD	6.715.643	EUR	5.998.670
USD	5.524.262	JPY	630.686.850
USD	128.518	MXN	2.500.000
USD	2.283.144	NZD	3.481.994
USD	710.640	JPY	72.485.291
INR	6.000.000	USD	87.604
PHP	7.155.000	USD	150.854
USD	630.090	AUD	900.000
USD	114.372	CAD	145.000
USD	710.109	EUR	622.187
USD	297.195	JPY	32.810.000
USD	51.176	MXN	900.000
USD	231.670	AUD	315.669
USD	1.256.835	EUR	1.114.167
USD	354.204	JPY	36.000.000
			15-dic-16
			3.326
			(313.065)
			(316.596)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Barclays Bank	(134)
Citibank	(3.374)
Deutsche Bank	(243.531)
Goldman Sachs	(1.044)
HSBC Bank	(9.821)
JPMorgan Chase Bank	(58.370)
Morgan Stanley	(322)
	(316.596)

Franklin Mutual Beacon Fund

Compras	Ventas	Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:			
EUR	8.909.803	USD	10.049.082
USD	1.038.727	EUR	934.311
			15-jul-16
			15-jul-16
			(154.101)
			1.110
			(152.991)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Mutual Beacon Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
EUR	1.414.019	USD	1.591.125	06-jul-16	(21.283)
USD	1.554.862	EUR	1.414.019	06-jul-16	(14.980)
EUR	1.833.955	USD	2.089.103	21-jul-16	(51.908)
GBP	5.377.718	USD	7.902.804	21-jul-16	(730.827)
USD	2.032.812	EUR	1.833.955	21-jul-16	(4.382)
USD	7.656.509	GBP	5.377.718	21-jul-16	484.533
KRW	5.770.716.818	USD	5.012.998	12-ago-16	(9.577)
USD	4.851.473	KRW	5.770.716.818	12-ago-16	(151.949)
GBP	1.933.231	USD	2.865.865	19-ago-16	(286.894)
USD	2.742.789	GBP	1.933.230	19-ago-16	163.817
EUR	2.638.966	USD	2.984.471	03-oct-16	(44.738)
USD	3.008.837	EUR	2.638.966	03-oct-16	69.104
EUR	2.884.943	USD	3.194.868	18-oct-16	20.810
USD	3.457.128	EUR	3.050.663	18-oct-16	56.732
GBP	4.254.871	USD	5.996.447	24-oct-16	(315.803)
USD	6.120.590	GBP	4.254.871	24-oct-16	439.946
USD	1.165.623	EUR	1.006.365	04-nov-16	43.120
KRW	3.930.688.985	USD	3.343.230	14-nov-16	62.840
USD	3.431.295	KRW	3.930.688.985	14-nov-16	25.223
USD	818.018	EUR	725.033	18-nov-16	8.861
GBP	3.477.295	USD	4.605.803	23-nov-16	38.560
USD	5.084.069	GBP	3.477.295	23-nov-16	439.704
					220.909
					67.918

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	324.679
Barclays Bank	(5.659)
BNP Paribas	(5.508)
Citibank	(6.809)
Credit Suisse International	(1.050.154)
Deutsche Bank	(8.370)
Goldman Sachs	(9.629)
HSBC Bank	197.130
JPMorgan Chase Bank	(23.402)
Morgan Stanley	(21.614)
State Street Bank	695.207
The Bank of New York Mellon	(6.433)
UBS	(11.520)

67.918

Franklin Mutual European Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
CNH	3.214.009	EUR	433.519	20-jul-16	184
CZK	385.196.196	EUR	14.227.177	20-jul-16	5.048
EUR	52.019	CNH	383.723	20-jul-16	238
EUR	1.691.984	CZK	45.914.831	20-jul-16	(4.477)
EUR	21.986.238	USD	24.273.137	20-jul-16	133.905
USD	123.020.873	EUR	109.618.096	20-jul-16	1.133.696
					1.268.594

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	31.784
Barclays Bank	57.397
BNP Paribas	66.889
Citibank	224.026
Credit Suisse International	20.380
Goldman Sachs	127.507
HSBC Bank	206.941
JPMorgan Chase Bank	285.373
Morgan Stanley	204.817
The Bank of New York Mellon	6.714
UBS	36.766

1.268.594

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Mutual Global Discovery Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	16.743.909	GBP	12.904.500	25-jul-16	1.391.619
EUR	70.042.599	USD	79.251.800	25-jul-16	(1.435.365)
GBP	651.400	EUR	786.385	25-jul-16	(4.895)
USD	4.084.700	EUR	3.699.045	25-jul-16	(24.892)
					(73.533)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contraparte:

Bank of America	(73.533)
-----------------	----------

Templeton Africa Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
CHF	562.778	USD	586.472	11-jul-16	(9.479)
EUR	19.545.273	USD	22.260.446	11-jul-16	(557.256)
USD	47.988	CHF	46.440	11-jul-16	375
USD	2.504.762	EUR	2.238.661	11-jul-16	18.940
					(547.420)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(14.807)
Barclays Bank	(9.452)
BNP Paribas	(8.279)
Citibank	(34.060)
Credit Suisse International	(27.003)
Deutsche Bank	(61.513)
Goldman Sachs	(81.960)
HSBC Bank	(53.716)
JPMorgan Chase Bank	(102.141)
Morgan Stanley	(63.254)
The Bank of New York Mellon	(7.232)
UBS	(84.003)
	(547.420)

Templeton Asian Bond Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
AUD	645.324	USD	474.164	20-jul-16	6.818
CHF	41.045.241	USD	42.612.207	20-jul-16	(504.245)
EUR	104.497.807	USD	117.329.343	20-jul-16	(1.255.308)
SGD	6.222.998	USD	4.601.539	20-jul-16	18.072
USD	16.959	AUD	22.936	20-jul-16	(136)
USD	1.170.610	CHF	1.141.100	20-jul-16	(36)
USD	29.035.622	EUR	25.944.675	20-jul-16	216.804
USD	92.978	SGD	125.545	20-jul-16	(220)
					(1.518.251)

Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:

JPY	3.256.500.000	USD	31.693.431	01-jul-16	(160.136)
USD	26.738.209	JPY	3.256.500.000	01-jul-16	(4.795.085)
USD	2.164.410	JPY	256.041.000	07-jul-16	(315.344)
MYR	3.690.700	USD	953.177	08-jul-16	(36.984)
USD	909.263	MYR	3.690.700	08-jul-16	(6.930)
MYR	14.010.000	USD	3.605.621	11-jul-16	(127.986)
USD	3.730.394	JPY	440.000.000	12-jul-16	(531.661)
MYR	4.770.000	USD	1.133.067	19-jul-16	50.732
USD	16.516.598	JPY	1.931.580.000	19-jul-16	(2.197.693)
MYR	3.992.000	USD	922.473	25-jul-16	68.098
MYR	200.229.830	USD	47.183.595	26-jul-16	2.499.994
MYR	1.216.000	USD	310.600	27-jul-16	(8.878)
MYR	3.236.000	USD	821.737	29-jul-16	(18.839)
USD	5.207.056	JPY	631.460.000	29-jul-16	(912.802)
MYR	22.942.148	USD	5.722.661	08-ago-16	(32.009)
USD	8.607.942	JPY	1.065.900.000	08-ago-16	(1.725.749)
USD	1.810.747	JPY	223.687.000	10-ago-16	(357.999)
USD	910.553	JPY	112.100.000	18-ago-16	(176.597)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Asian Bond Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	6.659.339	JPY	820.609.000	22-ago-16	(1.300.016)
USD	1.898.556	JPY	222.597.000	24-ago-16	(260.629)
USD	65.314.340	AUD	91.000.000	25-ago-16	(2.419.308)
USD	64.887.550	AUD	91.000.000	26-ago-16	(2.843.566)
USD	1.894.662	JPY	223.212.000	26-ago-16	(270.633)
USD	3.708.024	JPY	441.166.000	29-ago-16	(571.987)
USD	10.133.680	JPY	1.210.990.000	31-ago-16	(1.615.891)
USD	3.297.220	JPY	371.267.000	01-sep-16	(305.140)
USD	9.116.295	KRW	10.904.000.000	07-sep-16	(335.097)
MYR	81.713.697	USD	19.742.377	14-sep-16	503.698
USD	6.969.676	AUD	9.675.000	14-sep-16	(226.619)
MYR	32.041.000	USD	7.701.608	19-sep-16	235.895
USD	7.154.339	KRW	8.323.000.000	26-sep-16	(58.602)
MYR	297.049.400	USD	73.671.139	28-sep-16	(103.999)
USD	7.135.421	KRW	8.362.000.000	28-sep-16	(111.182)
USD	66.639.779	JPY	7.909.983.600	24-oct-16	(10.286.434)
MYR	1.866.000	USD	474.870	31-oct-16	(13.257)
USD	3.233.880	KRW	3.734.000.000	02-nov-16	(1.828)
USD	2.015.342	JPY	242.566.519	09-nov-16	(345.262)
USD	7.259.632	JPY	883.798.000	14-nov-16	(1.343.111)
USD	2.231.439	JPY	241.579.600	16-nov-16	(120.255)
USD	2.180.678	JPY	264.815.000	18-nov-16	(397.423)
MYR	1.666.000	USD	411.104	21-nov-16	738
USD	6.043.391	JPY	695.988.000	21-nov-16	(733.245)
USD	36.560.383	KRW	43.010.000.000	23-nov-16	(708.546)
USD	635.353	JPY	69.101.000	25-nov-16	(37.577)
USD	7.012.584	KRW	8.359.000.000	25-nov-16	(230.610)
USD	5.517.887	JPY	602.144.000	28-nov-16	(346.752)
USD	8.513.080	KRW	10.088.000.000	02-dic-16	(228.199)
USD	6.970.184	AUD	9.794.000	12-dic-16	(292.152)
USD	10.662.134	AUD	14.449.000	13-dic-16	(51.554)
USD	10.673.455	AUD	14.607.000	14-dic-16	(157.012)
USD	36.584.225	KRW	43.015.000.000	20-dic-16	(687.098)
MYR	3.690.700	USD	904.583	09-ene-17	6.155
USD	9.389.126	JPY	1.095.810.000	17-ene-17	(1.305.621)
USD	2.381.027	JPY	274.830.000	23-ene-17	(301.863)
USD	3.774.975	JPY	442.210.000	27-ene-17	(542.563)
USD	3.711.845	JPY	434.657.000	31-ene-17	(532.623)
USD	2.005.102	JPY	222.047.000	27-feb-17	(165.534)
MYR	4.510.000	USD	1.116.198	31-mar-17	(7.074)
USD	385.192	JPY	43.140.000	31-mar-17	(37.071)
USD	8.399.436	JPY	893.700.000	13-abr-17	(353.395)
USD	9.748.651	KRW	11.112.000.000	25-abr-17	120.918
USD	2.701.689	KRW	3.096.000.000	26-abr-17	19.234
MYR	2.742.080	USD	673.813	19-may-17	(826)
USD	2.208.447	JPY	237.874.000	22-may-17	(125.358)
USD	990.466	JPY	103.265.000	16-jun-17	(23.817)
USD	6.957.063	JPY	701.592.000	30-jun-17	61.586
USD	32.166.934	JPY	3.256.500.000	03-jul-17	156.654
					(37.479.719)
					(38.997.970)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(219.770)
Barclays Bank	(2.078.924)
BNP Paribas	(217.568)
Citibank	(12.392.586)
Credit Suisse International	(184.711)
Deutsche Bank	(1.777.322)
Goldman Sachs	(961.977)
HSBC Bank	(1.850.639)
JPMorgan Chase Bank	(9.207.282)
Morgan Stanley	(6.842.725)
Standard Chartered	(2.969.857)
The Bank of New York Mellon	(34.085)
UBS	(260.524)
	(38.997.970)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Asian Dividend Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
SGD	415.234	USD	307.921	11-jul-16	349
USD	5.995	SGD	8.129	11-jul-16	(40)
					309
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Barclays Bank					30
Citibank					129
Credit Suisse International					6
Deutsche Bank					29
Goldman Sachs					25
HSBC Bank					0
JPMorgan Chase Bank					11
Morgan Stanley					(2)
UBS					81
					309

Templeton Asian Growth Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	2.886.571	PKR	354.788.400	05-jul-16	(180.327)
PKR	16.497.500	EUR	140.824	05-jul-16	1.059
CHF	16.229.416	USD	16.831.155	15-jul-16	(187.248)
CNH	20.657.880	USD	3.128.392	15-jul-16	(31.397)
CZK	154.780.096	USD	6.459.556	15-jul-16	(108.172)
EUR	127.583.333	USD	143.918.141	15-jul-16	(2.227.650)
PLN	114.281.310	USD	29.298.437	15-jul-16	(336.214)
SGD	3.827.916	USD	2.822.059	15-jul-16	19.694
USD	427.983	CHF	413.074	15-jul-16	4.359
USD	161.937	CNH	1.075.213	15-jul-16	742
USD	311.197	CZK	7.593.868	15-jul-16	(416)
USD	7.993.934	EUR	7.195.085	15-jul-16	3.274
USD	4.160.001	PLN	16.547.696	15-jul-16	(33.667)
USD	101.053	SGD	137.330	15-jul-16	(898)
EUR	9.514.265	HKD	83.502.700	25-jul-16	(196.381)
EUR	3.579.121	IDR	53.895.986.800	25-jul-16	(92.544)
EUR	2.180.394	INR	167.194.200	25-jul-16	(43.613)
EUR	2.195.287	KRW	2.861.021.000	25-jul-16	(42.223)
EUR	7.626.645	THB	304.099.700	25-jul-16	(185.513)
EUR	1.503.679	USD	1.705.800	25-jul-16	(35.232)
HKD	3.145.500	EUR	367.852	25-jul-16	(3.106)
INR	9.069.700	EUR	120.768	25-jul-16	(400)
KRW	124.623.000	EUR	95.786	25-jul-16	1.659
THB	10.476.000	EUR	269.583	25-jul-16	(1.221)
					(3.675.435)
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Bank of America					(226.048)
Barclays Bank					(183.464)
BNP Paribas					(74.290)
Citibank					(475.343)
Credit Suisse International					(275.710)
Deutsche Bank					(680.259)
Goldman Sachs					(251.948)
HSBC Bank					(388.148)
JPMorgan Chase Bank					(283.400)
Morgan Stanley					(355.335)
The Bank of New York Mellon					(200.453)
UBS					(281.037)
					(3.675.435)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton BRIC Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	7.847.531	USD	8.937.356	11-jul-16	(223.409)
PLN	8.361.699	USD	2.199.199	11-jul-16	(79.868)
USD	529.602	EUR	476.827	11-jul-16	131
USD	1.296.696	PLN	5.074.813	11-jul-16	10.448
					(292.698)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(11.276)
Barclays Bank	(17.665)
BNP Paribas	(2.009)
Citibank	(16.180)
Credit Suisse International	(12.563)
Deutsche Bank	(26.403)
Goldman Sachs	(34.708)
HSBC Bank	(41.055)
JPMorgan Chase Bank	(47.766)
Morgan Stanley	(46.016)
The Bank of New York Mellon	(2.967)
UBS	(34.090)

(292.698)

Templeton Emerging Markets Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	5.696.946	USD	6.423.783	15-jul-16	(96.916)
USD	319.006	EUR	286.644	15-jul-16	669
					(96.247)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(994)
Barclays Bank	(1.514)
Citibank	(4.349)
Credit Suisse International	(4.963)
Deutsche Bank	(7.040)
Goldman Sachs	(5.692)
HSBC Bank	(42.054)
JPMorgan Chase Bank	(12.668)
Morgan Stanley	(16.783)
The Bank of New York Mellon	(190)

(96.247)

Templeton Emerging Markets Balanced Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	7.558.486	USD	8.485.776	20-jul-16	(89.970)
USD	322.108	EUR	288.799	20-jul-16	1.318
					(88.652)
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
EUR	132.000	USD	146.573	01-jul-16	(54)
PHP	3.552.000	USD	77.605	01-jul-16	(2.198)
USD	150.773	EUR	132.000	01-jul-16	4.254
CLP	30.600.000	USD	43.884	05-jul-16	2.327
MYR	659.350	USD	170.911	05-jul-16	(7.220)
USD	45.317	CLP	30.600.000	05-jul-16	(894)
USD	160.817	MYR	659.350	05-jul-16	(2.875)
USD	71.039	EUR	65.791	07-jul-16	(2.005)
USD	224.129	EUR	197.000	11-jul-16	5.379
USD	134.489	EUR	119.300	15-jul-16	1.998
USD	44.878	EUR	40.000	18-jul-16	451
USD	178.550	EUR	163.000	19-jul-16	(2.500)
USD	268.738	EUR	239.000	20-jul-16	3.262
CLP	36.969.500	USD	53.633	21-jul-16	2.111
USD	4.386	EUR	4.000	21-jul-16	(58)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Emerging Markets Balanced Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
INR	5.212.900	USD	77.616	25-jul-16	(729)
USD	158.938	EUR	140.000	25-jul-16	3.400
CLP	30.600.000	USD	45.221	29-jul-16	884
USD	219.070	EUR	200.000	29-jul-16	(3.161)
USD	146.736	EUR	132.000	01-ago-16	48
CLP	30.195.000	USD	43.188	03-ago-16	2.286
CLP	30.330.000	USD	45.593	04-ago-16	81
USD	76.749	EUR	69.100	05-ago-16	(51)
INR	7.462.500	USD	110.518	10-ago-16	(753)
USD	51.510	EUR	46.700	11-ago-16	(405)
USD	206.737	EUR	181.000	12-ago-16	5.516
USD	243.439	EUR	218.710	15-ago-16	268
CLP	52.900.000	USD	76.830	16-ago-16	2.745
USD	13.970	EUR	12.460	17-ago-16	115
CLP	52.900.000	USD	76.076	18-ago-16	3.485
USD	225.060	EUR	198.900	22-ago-16	3.858
INR	5.212.900	USD	76.468	23-ago-16	38
USD	154.499	EUR	137.914	26-ago-16	1.098
USD	305.370	EUR	270.000	31-ago-16	4.995
CLP	30.195.000	USD	43.065	06-sep-16	2.271
USD	301.581	EUR	269.000	06-sep-16	2.247
USD	113.100	AUD	157.000	14-sep-16	(3.677)
CLP	36.073.000	USD	51.859	20-sep-16	2.235
USD	719.361	AUD	963.000	29-sep-16	3.450
PHP	10.554.200	USD	227.300	30-sep-16	(4.208)
GHS	54.048	USD	12.635	11-oct-16	138
USD	9.799	EUR	9.000	14-nov-16	(243)
USD	108.436	EUR	100.000	16-nov-16	(3.158)
BRL	570.000	USD	134.039	21-nov-16	35.912
USD	113.157	AUD	159.000	12-dic-16	(4.743)
USD	173.410	AUD	235.000	13-dic-16	(838)
USD	173.178	AUD	237.000	14-dic-16	(2.548)
USD	124.408	EUR	112.300	19-dic-16	(1.079)
MYR	659.350	USD	159.978	05-ene-17	2.754
PHP	10.554.200	USD	213.289	31-ene-17	8.734
MXN	25.844.100	USD	1.363.985	07-feb-17	17.223
USD	383.792	EUR	340.000	09-feb-17	3.088
USD	87.621	EUR	78.000	22-feb-17	239
USD	781.666	EUR	695.000	23-feb-17	3.033
USD	22.341	EUR	20.000	01-mar-17	(71)
MYR	580.250	USD	145.288	03-abr-17	(2.607)
MYR	48.320	USD	12.303	05-abr-17	(422)
MXN	10.163.000	USD	556.541	07-abr-17	(16.802)
MYR	442.400	USD	112.043	07-abr-17	(3.277)
MYR	278.000	USD	71.007	11-abr-17	(2.671)
MYR	1.300.000	USD	317.654	18-may-17	1.417
PHP	3.581.720	USD	75.243	30-jun-17	(355)
					61.738
					(26.914)
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Bank of America					3.444
Barclays Bank					(4.523)
BNP Paribas					(7.022)
Citibank					(11.115)
Credit Suisse International					(9.162)
Deutsche Bank					19.816
Goldman Sachs					1.020
HSBC Bank					26.492
JPMorgan Chase Bank					(27.467)
Morgan Stanley					(2.192)
The Bank of New York Mellon					(3.083)
UBS					(13.122)
					(26.914)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Emerging Markets Bond Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
AUD	50.188.978	USD	37.132.251	15-jul-16	282.365
CHF	37.185.007	USD	38.562.413	15-jul-16	(427.720)
EUR	221.287.393	USD	249.623.860	15-jul-16	(3.868.248)
GBP	48.115.065	USD	68.153.857	15-jul-16	(3.988.754)
NOK	5.667.675	USD	685.073	15-jul-16	(7.587)
PLN	2.831.249	USD	719.801	15-jul-16	(2.281)
SEK	28.967.975	USD	3.502.813	15-jul-16	(75.556)
SGD	6.241.651	USD	4.601.063	15-jul-16	32.593
USD	857.695	AUD	1.160.281	15-jul-16	(7.265)
USD	905.684	CHF	874.225	15-jul-16	9.131
USD	4.199.628	EUR	3.745.487	15-jul-16	39.992
USD	1.512.351	GBP	1.059.975	15-jul-16	98.793
USD	15.007	NOK	124.994	15-jul-16	66
USD	213.405	PLN	855.275	15-jul-16	(3.347)
USD	169.181	SEK	1.403.731	15-jul-16	3.103
USD	107.970	SGD	145.795	15-jul-16	(265)
					(7.914.980)
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
EUR	11.269.377	USD	12.522.532	01-jul-16	(13.620)
PHP	1.029.890.000	USD	22.501.420	01-jul-16	(637.325)
USD	12.647.622	EUR	11.269.377	01-jul-16	138.710
CLP	3.155.732.500	USD	4.525.645	05-jul-16	239.954
MYR	422.499.460	USD	109.840.392	05-jul-16	(4.949.761)
USD	4.673.428	CLP	3.155.732.500	05-jul-16	(92.171)
USD	21.635.146	MYR	88.704.100	05-jul-16	(386.726)
CLP	3.957.881.200	USD	5.816.821	07-jul-16	158.999
USD	5.965.156	CLP	3.957.881.200	07-jul-16	(10.664)
USD	12.030.862	JPY	1.437.700.000	07-jul-16	(1.893.244)
MYR	16.305.000	USD	4.211.002	08-jul-16	(163.389)
USD	4.016.999	MYR	16.305.000	08-jul-16	(30.614)
CLP	8.988.613.500	USD	13.239.030	11-jul-16	327.296
MYR	160.000	USD	41.178	11-jul-16	(1.462)
USD	3.169.280	CLP	2.102.817.500	11-jul-16	(4.458)
CLP	2.102.817.500	USD	3.093.061	14-jul-16	79.772
USD	59.005.616	EUR	52.324.910	15-jul-16	895.030
CLP	3.879.485.000	USD	5.695.856	18-jul-16	155.475
INR	626.076.000	USD	9.293.788	18-jul-16	(48.283)
USD	82.941.120	EUR	73.833.900	18-jul-16	934.057
MYR	26.557.000	USD	6.308.376	19-jul-16	282.431
USD	61.680.879	EUR	56.309.000	19-jul-16	(863.675)
USD	80.326.875	JPY	9.394.980.000	19-jul-16	(10.697.256)
INR	1.636.043.000	USD	24.292.474	20-jul-16	(140.839)
USD	41.079.478	EUR	36.783.200	20-jul-16	221.448
CLP	2.098.499.500	USD	3.044.392	21-jul-16	119.821
USD	12.046.396	EUR	10.913.324	21-jul-16	(76.355)
CLP	10.461.430.000	USD	15.344.965	22-jul-16	427.754
MYR	258.000	USD	58.331	22-jul-16	5.693
CLP	2.066.495.000	USD	3.036.508	25-jul-16	78.264
INR	362.166.000	USD	5.392.205	25-jul-16	(50.494)
MYR	18.273.000	USD	4.222.530	25-jul-16	311.713
USD	63.292.337	EUR	56.942.000	25-jul-16	30.501
CLP	2.049.740.000	USD	3.052.389	26-jul-16	36.835
MYR	22.411.991	USD	5.281.327	26-jul-16	279.823
INR	624.937.000	USD	9.276.880	27-jul-16	(62.686)
MYR	5.824.000	USD	1.487.658	27-jul-16	(42.570)
CLP	3.235.976.000	USD	4.795.549	28-jul-16	80.560
INR	1.948.800.000	USD	28.788.796	28-jul-16	(60.320)
CLP	3.155.732.500	USD	4.663.552	29-jul-16	91.191
INR	1.233.809.666	USD	18.276.048	29-jul-16	(90.862)
MYR	14.988.000	USD	3.805.993	29-jul-16	(87.255)
USD	32.545.258	EUR	29.142.729	29-jul-16	163.216
USD	12.536.055	EUR	11.269.377	01-ago-16	12.667
CLP	3.113.997.000	USD	4.453.976	03-ago-16	235.748
CLP	3.750.282.500	USD	5.637.488	04-ago-16	9.982
INR	399.632.500	USD	5.944.276	05-ago-16	(61.133)
USD	34.601.483	EUR	31.233.979	05-ago-16	(113.149)
CLP	3.957.881.200	USD	5.951.701	08-ago-16	6.240
MYR	9.550.000	USD	2.382.140	08-ago-16	(13.324)
CLP	3.237.480.000	USD	4.778.568	09-ago-16	94.488
INR	824.535.833	USD	12.224.637	09-ago-16	(94.615)
INR	267.126.250	USD	3.956.078	10-ago-16	(26.965)
KRW	81.205.820.300	USD	69.114.277	10-ago-16	1.295.851
MYR	9.550.000	USD	2.293.192	10-ago-16	75.486
USD	5.840.352	EUR	5.317.387	10-ago-16	(70.672)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Emerging Markets Bond Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	65.618.214	KRW	81.205.820.300	10-ago-16	(4.791.915)
USD	24.878.314	EUR	22.565.300	11-ago-16	(207.106)
USD	47.248.038	EUR	41.366.000	12-ago-16	1.260.554
USD	20.251.196	EUR	17.737.762	15-ago-16	529.582
CLP	4.374.488.000	USD	6.353.373	16-ago-16	226.960
INR	127.788.000	USD	1.892.138	16-ago-16	(14.450)
CLP	2.576.042.500	USD	3.771.934	17-ago-16	102.734
USD	10.419.540	EUR	9.293.380	17-ago-16	86.002
CLP	4.374.488.000	USD	6.290.969	18-ago-16	288.180
USD	20.023.727	EUR	17.882.000	18-ago-16	139.567
USD	4.583.501	EUR	4.040.000	19-ago-16	90.998
CLP	5.965.369.000	USD	8.535.979	22-ago-16	432.597
USD	47.102.307	EUR	41.880.400	22-ago-16	525.967
CLP	8.900.410.000	USD	12.605.920	23-ago-16	774.111
INR	487.121.000	USD	7.145.607	23-ago-16	3.513
KRW	4.304.000.000	USD	3.616.807	24-ago-16	114.368
USD	3.477.418	KRW	4.304.000.000	24-ago-16	(253.757)
USD	13.872.650	EUR	12.340.658	26-ago-16	146.263
USD	4.251.037	EUR	3.801.220	29-ago-16	22.516
CLP	3.163.439.000	USD	4.539.923	31-ago-16	212.284
USD	30.500.915	EUR	27.022.782	31-ago-16	438.055
CLP	4.935.399.000	USD	7.099.528	02-sep-16	313.251
CLP	4.705.687.000	USD	6.718.367	06-sep-16	346.890
INR	395.776.000	USD	5.760.932	06-sep-16	34.531
USD	14.746.091	EUR	13.153.000	06-sep-16	109.857
CLP	3.328.981.000	USD	4.848.572	09-sep-16	148.330
CLP	1.953.825.000	USD	2.876.868	12-sep-16	55.104
CLP	2.681.100.000	USD	3.915.672	13-sep-16	107.315
INR	286.282.000	USD	4.240.420	14-sep-16	(53.452)
USD	25.306.949	AUD	35.130.000	14-sep-16	(822.854)
USD	16.748.961	JPY	1.892.096.627	16-sep-16	(1.622.081)
CLP	2.926.247.000	USD	4.214.561	20-sep-16	173.550
USD	15.810.148	JPY	1.885.123.056	20-sep-16	(2.496.442)
CLP	16.829.400.000	USD	24.809.317	26-sep-16	414.151
USD	150.017.022	AUD	200.826.000	29-sep-16	719.429
CLP	1.345.976.000	USD	1.955.366	30-sep-16	61.206
PHP	3.081.456.480	USD	66.363.502	30-sep-16	(1.228.579)
MXN	801.030.873	USD	45.538.992	03-oct-16	(2.143.540)
USD	12.971.651	JPY	1.437.700.000	06-oct-16	(999.660)
USD	13.799.420	EUR	12.200.000	07-oct-16	206.786
USD	12.066.708	JPY	1.437.700.000	07-oct-16	(1.905.193)
GHS	48.691.610	USD	11.383.193	11-oct-16	124.117
USD	24.067.825	JPY	2.860.100.000	11-oct-16	(3.731.978)
CLP	2.102.817.500	USD	3.144.870	12-oct-16	2.014
USD	7.404.604	EUR	6.529.000	13-oct-16	128.567
USD	24.214.645	JPY	2.876.400.000	13-oct-16	(3.745.952)
MYR	8.454.000	USD	2.151.419	31-oct-16	(60.059)
USD	2.595.747	EUR	2.384.000	14-nov-16	(64.440)
USD	44.599.727	EUR	41.130.000	16-nov-16	(1.298.878)
BRL	164.000.000	USD	38.565.550	21-nov-16	10.332.456
MYR	8.284.000	USD	2.044.170	21-nov-16	3.669
USD	23.532.347	EUR	21.788.000	28-nov-16	(793.471)
MYR	107.190.000	USD	26.137.048	30-nov-16	352.642
MYR	17.125.000	USD	4.141.475	02-dic-16	90.310
USD	12.900.109	EUR	12.032.000	02-dic-16	(535.511)
USD	25.307.305	AUD	35.560.000	12-dic-16	(1.060.746)
USD	38.713.973	AUD	52.464.000	13-dic-16	(187.192)
USD	38.754.578	AUD	53.037.000	14-dic-16	(570.092)
MXN	223.486.000	USD	12.531.105	15-dic-16	(516.672)
MXN	897.222.015	USD	51.023.459	19-dic-16	(2.809.754)
USD	13.625.017	EUR	12.299.000	19-dic-16	(118.138)
MYR	88.704.100	USD	21.522.286	05-ene-17	370.556
MYR	16.305.000	USD	3.996.324	09-ene-17	27.194
USD	12.226.276	JPY	1.437.700.000	10-ene-17	(1.801.311)
USD	12.158.728	EUR	11.051.380	13-ene-17	(202.547)
USD	52.084.413	JPY	6.078.800.000	17-ene-17	(7.242.689)
USD	7.364.139	EUR	6.668.000	23-ene-17	(97.140)
USD	13.208.057	JPY	1.524.540.000	23-ene-17	(1.674.497)
USD	28.404.882	EUR	25.926.325	26-ene-17	(609.275)
USD	20.284.762	EUR	18.504.027	27-ene-17	(423.914)
PHP	1.496.250.000	USD	30.218.726	30-ene-17	1.258.213
PHP	3.081.456.480	USD	62.273.033	31-ene-17	2.549.924
USD	103.282.687	JPY	11.940.160.000	08-feb-17	(13.351.158)
USD	103.550.717	JPY	11.956.430.000	09-feb-17	(13.246.694)
MXN	1.899.503.821	USD	95.462.047	16-feb-17	5.954.443
MXN	1.946.000.000	USD	103.360.546	21-feb-17	481.442

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Emerging Markets Bond Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	76.696.946	EUR	68.274.000	22-feb-17	210.191
USD	3.265.004	EUR	2.903.000	23-feb-17	12.671
USD	2.134.138	EUR	1.913.888	28-feb-17	(10.481)
MYR	252.000.000	USD	61.606.161	24-mar-17	385.138
USD	17.152.855	JPY	1.888.117.650	24-mar-17	(1.322.927)
MYR	210.000	USD	51.974	31-mar-17	(329)
MYR	155.092.000	USD	38.833.191	03-abr-17	(696.825)
MYR	200.000.000	USD	50.793.651	04-abr-17	(1.616.655)
MYR	12.541.300	USD	3.193.202	05-abr-17	(109.612)
MYR	117.400.000	USD	29.732.810	07-abr-17	(869.486)
MYR	13.098.000	USD	3.345.508	11-abr-17	(125.837)
USD	148.374.643	JPY	15.833.800.000	13-abr-17	(6.700.419)
MYR	9.535.724	USD	2.421.156	18-abr-17	(77.818)
MYR	13.772.720	USD	3.384.376	19-may-17	(4.147)
MXN	1.314.359.940	USD	69.033.685	30-may-17	422.155
PHP	1.045.735.760	USD	21.968.316	30-jun-17	(103.527)
					(65.523.729)
					(73.438.709)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	216.221
Barclays Bank	(13.306.230)
BNP Paribas	(74.599)
Citibank	(9.378.353)
Credit Suisse International	(677.030)
Deutsche Bank	(414.654)
Goldman Sachs	(166.477)
HSBC Bank	(8.249.388)
JPMorgan Chase Bank	(24.522.901)
Morgan Stanley	1.273.653
Standard Chartered	(17.707.164)
The Bank of New York Mellon	(49.666)
UBS	(382.121)
	(73.438.709)

Templeton Frontier Markets Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	73.012.417	USD	82.379.415	15-jul-16	(1.293.858)
PLN	29.983.979	USD	7.688.623	15-jul-16	(89.809)
USD	4.766.353	EUR	4.268.819	15-jul-16	25.522
USD	402.706	PLN	1.588.267	15-jul-16	193
					(1.357.952)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(218.941)
Barclays Bank	(33.587)
BNP Paribas	(2.046)
Citibank	(76.283)
Credit Suisse International	(220.595)
Deutsche Bank	(216.595)
Goldman Sachs	(228.831)
HSBC Bank	(62.938)
JPMorgan Chase Bank	(84.381)
Morgan Stanley	(117.787)
The Bank of New York Mellon	(75.138)
UBS	(20.830)
	(1.357.952)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global (Euro) Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	575.700	GBP	444.600	25-jul-16	41.976
EUR	313.812	HKD	2.753.300	25-jul-16	(5.726)
EUR	199.107	JPY	22.543.700	25-jul-16	2.473
EUR	1.535.509	USD	1.736.000	25-jul-16	(27.065)
GBP	39.600	EUR	47.732	25-jul-16	(193)
HKD	56.000	EUR	6.523	25-jul-16	(24)
USD	135.500	EUR	122.724	25-jul-16	(761)
					10.680
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contraparte:					10.680
Bank of America					10.680

Templeton Global Balanced Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	23.868.566	USD	26.912.694	15-jul-16	(404.932)
GBP	285.185	USD	402.629	15-jul-16	(22.311)
USD	3.670.314	EUR	3.300.302	15-jul-16	5.093
USD	33.997	GBP	25.268	15-jul-16	301
					(421.849)
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
CLP	157.612.500	USD	226.033	05-jul-16	11.984
USD	233.414	CLP	157.612.500	05-jul-16	(4.604)
USD	1.223.929	EUR	1.095.496	06-jul-16	7.712
CLP	597.312.000	USD	877.858	07-jul-16	23.996
USD	900.244	CLP	597.312.000	07-jul-16	(1.609)
CLP	633.900.000	USD	934.912	11-jul-16	21.821
USD	88.340	CLP	58.613.500	11-jul-16	(124)
CLP	58.613.500	USD	86.215	14-jul-16	2.223
CLP	572.360.000	USD	834.943	18-jul-16	28.333
INR	11.162.000	USD	165.694	18-jul-16	(861)
INR	95.044.000	USD	1.411.734	20-jul-16	(8.673)
CLP	150.463.000	USD	218.284	21-jul-16	8.591
CLP	560.225.000	USD	823.195	25-jul-16	21.218
INR	14.640.000	USD	217.864	25-jul-16	(1.933)
CLP	59.035.000	USD	87.912	26-jul-16	1.061
INR	33.010.000	USD	490.017	27-jul-16	(3.312)
CLP	546.725.500	USD	810.072	28-jul-16	13.757
CLP	157.612.500	USD	232.920	29-jul-16	4.554
INR	130.658.000	USD	1.936.232	29-jul-16	(10.456)
CLP	155.528.000	USD	222.453	03-ago-16	11.774
CLP	277.170.000	USD	416.647	04-ago-16	738
INR	17.718.000	USD	263.544	05-ago-16	(2.710)
USD	2.765.269	EUR	2.505.000	05-ago-16	(18.883)
CLP	597.312.000	USD	898.214	08-ago-16	942
CLP	77.381.000	USD	114.215	09-ago-16	2.258
INR	39.819.000	USD	590.298	09-ago-16	(4.509)
INR	7.295.000	USD	108.037	10-ago-16	(736)
INR	127.055.000	USD	1.881.303	16-ago-16	(14.385)
CLP	379.628.500	USD	555.866	17-ago-16	15.140
CLP	618.680.000	USD	885.283	22-ago-16	44.865
CLP	230.015.000	USD	325.777	23-ago-16	20.005
INR	62.439.000	USD	915.921	23-ago-16	450
USD	303.069	EUR	271.000	29-ago-16	1.605
CLP	853.603.000	USD	1.226.122	31-ago-16	56.184
CLP	687.429.500	USD	988.819	02-sep-16	43.674
CLP	377.798.000	USD	539.801	06-sep-16	27.436
INR	34.579.000	USD	503.333	06-sep-16	3.017
USD	3.161.168	EUR	2.790.000	06-sep-16	56.546
USD	5.089.875	KRW	6.088.000.000	07-sep-16	(187.094)
CLP	86.047.000	USD	125.325	09-sep-16	3.834
USD	112.151	EUR	98.456	09-sep-16	2.579
CLP	267.353.500	USD	393.659	12-sep-16	7.540
INR	60.306.000	USD	893.200	14-sep-16	(11.204)
CLP	498.053.000	USD	719.109	20-sep-16	27.756
USD	4.156.101	KRW	4.835.000.000	26-sep-16	(34.043)
USD	4.145.405	KRW	4.858.000.000	28-sep-16	(64.592)
CLP	207.685.000	USD	301.714	30-sep-16	9.444
CLP	58.613.500	USD	87.659	12-oct-16	56

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global Balanced Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	1.877.625	KRW	2.168.000.000	02-nov-16	(1.061)
USD	4.072.987	KRW	4.855.000.000	25-nov-16	(133.941)
USD	4.941.772	KRW	5.856.000.000	02-dic-16	(132.468)
USD	421.806	EUR	385.000	26-ene-17	(9.048)
USD	794.321	EUR	701.000	08-feb-17	9.430
MYR	10.640.000	USD	2.577.270	20-mar-17	40.581
USD	5.663.026	KRW	6.455.000.000	25-abr-17	70.242
USD	1.569.876	KRW	1.799.000.000	26-abr-17	11.176
					(33.724)
					(455.573)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(20.401)
Barclays Bank	(5.771)
Citibank	21.101
Credit Suisse International	(25.932)
Deutsche Bank	93.272
Goldman Sachs	(258.601)
HSBC Bank	(352.550)
JPMorgan Chase Bank	66.833
Morgan Stanley	60.373
The Bank of New York Mellon	(9.255)
UBS	(24.642)
	(455.573)

Templeton Global Bond Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
CHF	207.136.931	USD	215.866.621	11-jul-16	(3.497.792)
CZK	1.964.886.453	USD	82.872.879	11-jul-16	(2.253.663)
EUR	1.325.127.001	USD	1.510.151.193	11-jul-16	(38.722.026)
JPY	5.887.086.210	USD	55.076.433	11-jul-16	1.946.995
PLN	198.613.406	USD	52.234.731	11-jul-16	(1.894.764)
SGD	242.041.240	USD	179.504.770	11-jul-16	187.239
USD	4.778.441	CHF	4.590.409	11-jul-16	72.086
USD	53.438.986	EUR	47.857.432	11-jul-16	297.800
USD	1.350.371	PLN	5.470.057	11-jul-16	(36.053)
USD	3.702.245	SGD	5.033.609	11-jul-16	(34.719)
AUD	28.106.235	USD	20.777.091	15-jul-16	175.400
CHF	117.525.038	USD	121.883.832	15-jul-16	(1.357.259)
EUR	950.796.368	USD	1.072.806.551	15-jul-16	(16.878.621)
GBP	61.669.265	USD	87.317.845	15-jul-16	(5.077.183)
NOK	1.530.110.684	USD	184.938.210	15-jul-16	(2.036.417)
SEK	299.190.484	USD	36.161.968	15-jul-16	(764.188)
USD	420.696	AUD	568.804	15-jul-16	(3.332)
USD	38.284.818	EUR	34.306.640	15-jul-16	184.820
USD	5.553.189	GBP	4.007.599	15-jul-16	208.751
USD	189.575	NOK	1.606.101	15-jul-16	(2.410)
USD	1.864.781	SEK	15.773.493	15-jul-16	(1.411)
CAD	11.513.924	USD	8.859.438	20-jul-16	52.322
CHF	16.568.802	USD	17.192.901	20-jul-16	(195.108)
CNH	14.042.018	USD	2.124.365	20-jul-16	(19.596)
EUR	2.311.315.018	USD	2.594.673.932	20-jul-16	(27.312.250)
GBP	1.315.089.443	USD	1.859.840.137	20-jul-16	(105.990.863)
USD	552.759	CAD	716.922	20-jul-16	(2.138)
USD	411.247	CHF	400.848	20-jul-16	21
USD	106.901	CNH	710.862	20-jul-16	349
USD	51.334.641	EUR	46.568.642	20-jul-16	(392.858)
USD	1.681.554	GBP	1.273.890	20-jul-16	(17.350)
					(203.364.218)
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
EUR	28.215.296	USD	31.856.480	01-jul-16	(537.743)
JPY	18.819.500.000	USD	183.158.151	01-jul-16	(925.438)
PHP	554.682.000	USD	12.118.899	01-jul-16	(343.253)
USD	32.228.146	EUR	28.215.296	01-jul-16	909.409
USD	154.521.643	JPY	18.819.500.000	01-jul-16	(27.711.070)
CLP	19.468.981.500	USD	27.920.524	05-jul-16	1.480.375
MYR	81.346.900	USD	21.211.708	05-jul-16	(1.016.350)
PHP	2.484.113.800	USD	54.256.062	05-jul-16	(1.529.159)
USD	28.832.257	CLP	19.468.981.500	05-jul-16	(568.642)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global Bond Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	19.840.707	MYR	81.346.900	05-jul-16	(354.650)
USD	52.741.270	PHP	2.484.113.800	05-jul-16	14.366
EUR	33.835.000	USD	38.209.865	06-jul-16	(646.291)
USD	37.083.160	EUR	33.835.000	06-jul-16	(480.415)
CLP	37.521.594.800	USD	55.144.756	07-jul-16	1.507.348
JPY	6.391.999.000	USD	58.760.792	07-jul-16	3.145.636
USD	56.551.010	CLP	37.521.594.800	07-jul-16	(101.094)
USD	92.941.146	JPY	11.041.449.000	07-jul-16	(13.995.146)
MYR	67.297.600	USD	17.380.579	08-jul-16	(674.375)
PHP	1.662.833.380	USD	36.318.300	08-jul-16	(1.028.468)
USD	16.579.847	MYR	67.297.600	08-jul-16	(126.356)
CLP	78.559.667.500	USD	115.692.110	11-jul-16	2.876.350
MYR	63.230.000	USD	16.272.905	11-jul-16	(577.626)
USD	29.394.629	CLP	19.503.336.000	11-jul-16	(41.348)
USD	11.716.829	JPY	1.382.000.000	12-jul-16	(1.669.899)
USD	46.420.385	EUR	40.626.000	13-jul-16	1.305.654
CLP	19.503.336.000	USD	28.687.705	14-jul-16	739.877
EUR	154.936.000	USD	176.621.617	14-jul-16	(4.560.446)
USD	176.579.785	EUR	154.936.000	14-jul-16	4.518.613
EUR	181.948.995	USD	207.013.183	15-jul-16	(4.945.704)
MYR	24.570.000	USD	5.543.773	15-jul-16	554.515
USD	203.768.968	EUR	181.948.995	15-jul-16	1.701.488
CLP	47.415.045.000	USD	69.560.348	18-jul-16	1.954.586
EUR	333.387.822	USD	368.769.092	18-jul-16	1.523.636
INR	7.133.944.000	USD	105.899.859	18-jul-16	(550.167)
USD	561.631.115	EUR	500.802.422	18-jul-16	5.391.555
EUR	22.500.000	USD	25.421.400	19-jul-16	(429.792)
MYR	135.852.401	USD	32.407.767	19-jul-16	1.307.525
USD	87.928.853	EUR	80.271.000	19-jul-16	(1.231.207)
USD	178.860.276	JPY	20.909.010.000	19-jul-16	(23.718.599)
EUR	145.568.000	USD	163.633.545	20-jul-16	(1.939.574)
INR	3.500.019.000	USD	51.987.455	20-jul-16	(319.387)
USD	164.306.249	EUR	145.568.000	20-jul-16	2.612.277
CLP	26.219.797.500	USD	38.038.296	21-jul-16	1.497.103
USD	60.814.216	EUR	53.339.825	21-jul-16	1.563.210
CLP	63.521.690.000	USD	93.174.462	22-jul-16	2.597.323
MYR	148.782.600	USD	33.638.390	22-jul-16	3.283.118
USD	205.467.875	EUR	184.148.936	22-jul-16	903.695
CLP	34.139.245.000	USD	50.164.198	25-jul-16	1.292.950
INR	564.065.000	USD	8.394.074	25-jul-16	(74.486)
MYR	115.570.000	USD	26.705.950	25-jul-16	1.971.469
USD	227.021.701	EUR	202.848.759	25-jul-16	1.659.315
CLP	15.485.255.000	USD	23.060.006	26-jul-16	278.279
MYR	230.350.984	USD	53.505.222	26-jul-16	3.652.412
INR	3.451.096.000	USD	51.229.808	27-jul-16	(346.174)
MYR	39.470.000	USD	10.087.663	27-jul-16	(294.105)
USD	136.103.671	EUR	121.787.840	27-jul-16	788.816
USD	432.914.874	JPY	51.072.050.000	27-jul-16	(62.024.221)
CLP	30.247.528.000	USD	44.818.960	28-jul-16	759.326
EUR	297.126.790	USD	330.507.499	28-jul-16	(366.399)
USD	565.756.186	EUR	506.236.790	28-jul-16	3.270.484
CLP	19.468.981.500	USD	28.771.327	29-jul-16	562.593
INR	14.111.445.228	USD	209.048.740	29-jul-16	(1.059.410)
JPY	35.715.750.000	USD	348.698.084	29-jul-16	(2.555.371)
MYR	83.639.000	USD	20.368.954	29-jul-16	383.080
USD	207.402.026	EUR	186.026.569	29-jul-16	697.971
USD	1.175.120.345	JPY	142.080.950.547	29-jul-16	(201.871.201)
CLP	19.211.506.000	USD	27.478.375	03-ago-16	1.454.427
CLP	21.935.890.000	USD	32.974.400	04-ago-16	58.387
EUR	166.254.000	USD	184.857.823	05-ago-16	(76.802)
INR	6.511.439.500	USD	96.853.471	05-ago-16	(996.076)
MYR	98.824.800	USD	24.845.959	05-ago-16	(330.975)
USD	337.949.444	EUR	305.670.145	05-ago-16	(1.783.985)
CLP	37.521.594.800	USD	56.423.451	08-ago-16	59.158
MYR	71.770.000	USD	17.902.220	08-ago-16	(100.134)
USD	74.972.845	JPY	9.283.700.000	08-ago-16	(15.030.808)
CLP	25.471.061.000	USD	37.595.662	09-ago-16	743.391
EUR	147.520.000	USD	162.270.525	09-ago-16	1.712.733
INR	9.080.061.048	USD	134.622.192	09-ago-16	(1.042.380)
USD	168.765.830	EUR	147.520.000	09-ago-16	4.782.573
EUR	134.810.474	USD	150.027.206	10-ago-16	(166.395)
INR	4.444.906.975	USD	65.828.043	10-ago-16	(448.688)
MYR	163.283.000	USD	39.203.033	10-ago-16	1.295.919
USD	148.069.084	EUR	134.810.473	10-ago-16	(1.791.727)
USD	66.306.096	JPY	8.190.991.000	10-ago-16	(13.109.247)
MYR	357.147.132	USD	84.394.670	11-ago-16	4.185.684

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global Bond Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	736.395.092	EUR	659.744.700	11-ago-16	2.969.276
EUR	259.114.000	USD	285.072.559	12-ago-16	2.990.124
MYR	632.950.000	USD	148.144.946	12-ago-16	8.836.052
USD	437.487.273	EUR	382.991.000	12-ago-16	11.707.829
USD	21.964.992	JPY	2.709.250.000	12-ago-16	(4.304.155)
MYR	276.640.798	USD	67.473.365	15-ago-16	1.131.705
SGD	42.830.000	USD	30.449.310	15-ago-16	1.336.577
USD	307.379.144	EUR	270.225.953	15-ago-16	6.930.188
USD	30.267.482	SGD	42.830.000	15-ago-16	(1.518.406)
CLP	22.050.203.000	USD	32.025.043	16-ago-16	1.144.022
INR	11.330.182.000	USD	167.762.721	16-ago-16	(1.279.501)
USD	377.789.874	EUR	331.847.000	16-ago-16	8.814.501
USD	191.192.725	JPY	21.387.350.000	16-ago-16	(16.208.699)
CLP	43.915.804.500	USD	64.303.103	17-ago-16	1.751.394
SGD	227.199.500	USD	161.682.371	17-ago-16	6.927.670
USD	145.068.814	EUR	129.388.251	17-ago-16	1.198.838
USD	160.596.485	SGD	227.199.500	17-ago-16	(8.013.554)
CLP	22.050.203.000	USD	31.710.485	18-ago-16	1.452.610
USD	315.447.946	EUR	281.745.200	18-ago-16	2.157.107
USD	49.684.905	JPY	6.116.808.000	18-ago-16	(9.636.106)
USD	83.541.962	EUR	73.564.630	19-ago-16	1.737.674
CLP	40.115.384.000	USD	57.401.995	22-ago-16	2.909.088
USD	341.954.900	EUR	306.426.144	22-ago-16	1.169.984
USD	165.138.023	JPY	20.349.416.000	22-ago-16	(32.237.601)
CLP	35.488.875.000	USD	50.263.969	23-ago-16	3.086.635
INR	2.693.759.000	USD	39.514.909	23-ago-16	19.428
USD	167.228.104	EUR	148.444.000	24-ago-16	2.127.414
USD	46.520.801	JPY	5.454.350.000	24-ago-16	(6.386.244)
USD	249.070.855	EUR	218.029.452	26-ago-16	6.558.931
USD	94.440.332	JPY	11.126.110.000	26-ago-16	(13.489.822)
USD	536.999.337	EUR	479.212.219	29-ago-16	3.918.143
USD	99.504.446	JPY	11.838.705.000	29-ago-16	(15.349.802)
CLP	29.177.908.000	USD	41.875.207	31-ago-16	1.956.658
PHP	1.002.000.000	USD	20.987.370	31-ago-16	223.199
USD	261.475.272	EUR	235.174.641	31-ago-16	(156.646)
USD	235.019.783	JPY	27.023.249.000	31-ago-16	(27.171.976)
USD	82.942.158	JPY	9.339.287.000	01-sep-16	(7.675.848)
CLP	52.441.052.000	USD	75.440.296	02-sep-16	3.324.148
USD	91.641.821	EUR	83.798.300	02-sep-16	(1.591.296)
CLP	35.060.976.000	USD	50.074.486	06-sep-16	2.567.092
INR	4.982.330.000	USD	72.522.999	06-sep-16	434.702
USD	207.191.195	EUR	187.308.750	06-sep-16	(1.239.937)
USD	221.522.448	KRW	264.963.000.000	07-sep-16	(8.142.736)
USD	83.527.175	EUR	73.353.100	08-sep-16	1.895.678
CLP	28.854.322.000	USD	42.025.549	09-sep-16	1.285.667
USD	228.418.423	EUR	200.490.607	09-sep-16	5.292.153
USD	36.455.970	JPY	4.116.972.690	09-sep-16	(3.504.745)
CLP	24.982.036.000	USD	36.784.269	12-sep-16	704.568
CLP	13.606.600.000	USD	19.872.063	13-sep-16	544.626
USD	56.410.803	EUR	49.629.000	13-sep-16	1.169.776
INR	10.755.887.780	USD	159.311.609	14-sep-16	(2.003.219)
USD	10.907.994	AUD	15.142.000	14-sep-16	(354.673)
USD	134.683.735	EUR	119.300.000	15-sep-16	1.882.706
USD	155.211.236	EUR	137.739.650	16-sep-16	1.877.625
USD	45.278.329	JPY	5.115.002.306	16-sep-16	(4.385.055)
MYR	718.024.500	USD	172.972.936	19-sep-16	4.902.956
SGD	92.640.000	USD	65.469.965	19-sep-16	3.252.796
USD	65.407.562	SGD	92.640.000	19-sep-16	(3.315.199)
CLP	30.848.426.000	USD	44.394.466	20-sep-16	1.864.896
USD	42.740.389	JPY	5.096.150.292	20-sep-16	(6.748.761)
MYR	46.410.000	USD	11.316.752	21-sep-16	179.655
USD	178.317.886	JPY	19.770.548.000	23-sep-16	(13.701.221)
USD	73.495.756	JPY	8.239.057.930	26-sep-16	(6.535.803)
USD	184.517.987	KRW	214.659.000.000	26-sep-16	(1.511.400)
MYR	276.878.000	USD	68.668.436	28-sep-16	(96.936)
USD	184.747.845	KRW	216.506.000.000	28-sep-16	(2.878.680)
CLP	12.225.663.000	USD	17.760.824	30-sep-16	555.944
USD	309.676.848	EUR	273.180.000	03-oct-16	5.362.064
USD	41.949.672	JPY	4.649.450.000	06-oct-16	(3.232.851)
USD	229.645.549	EUR	203.115.000	07-oct-16	3.344.907
USD	39.023.131	JPY	4.649.450.000	07-oct-16	(6.161.298)
USD	154.272.218	EUR	136.089.962	11-oct-16	2.623.226
USD	77.833.971	JPY	9.249.400.000	11-oct-16	(12.069.004)
CLP	19.503.336.000	USD	29.168.229	12-oct-16	18.678
USD	149.604.000	AUD	200.000.000	13-oct-16	992.849
USD	133.171.724	EUR	117.243.000	13-oct-16	2.513.971

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global Bond Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	78.307.824	JPY	9.302.000.000	13-oct-16	(12.114.046)
USD	72.707.065	JPY	8.538.645.000	19-oct-16	(10.315.485)
USD	148.664.127	JPY	17.654.980.000	24-oct-16	(23.034.174)
USD	208.860.142	EUR	187.608.760	27-oct-16	(331.945)
MYR	72.564.000	USD	18.466.472	31-oct-16	(515.512)
USD	83.388.906	KRW	96.285.000.000	02-nov-16	(47.130)
USD	8.381.458	EUR	7.525.101	04-nov-16	(12.058)
USD	68.360.526	EUR	61.806.000	07-nov-16	(586.334)
USD	303.079.740	JPY	33.545.030.000	07-nov-16	(23.345.465)
USD	54.129.485	EUR	49.231.000	09-nov-16	(793.911)
USD	43.999.347	JPY	5.295.761.344	09-nov-16	(7.537.827)
USD	120.505.930	EUR	110.931.367	14-nov-16	(3.276.858)
USD	523.136.988	JPY	59.938.630.000	14-nov-16	(60.295.674)
USD	174.199.390	JPY	20.499.425.600	16-nov-16	(25.355.475)
USD	28.443.588	EUR	26.173.796	17-nov-16	(765.966)
USD	261.967.490	EUR	241.521.000	18-nov-16	(7.577.057)
USD	54.440.171	JPY	6.611.051.000	18-nov-16	(9.921.578)
MYR	97.280.000	USD	24.004.935	21-nov-16	43.082
USD	187.934.901	EUR	174.167.000	21-nov-16	(6.464.019)
USD	150.872.033	JPY	17.375.199.000	21-nov-16	(18.305.301)
USD	252.801.274	KRW	297.610.300.000	21-nov-16	(5.084.328)
KRW	732.597.000.000	USD	632.039.513	23-nov-16	2.768.794
USD	1.151.588.907	KRW	1.359.437.000.000	23-nov-16	(26.387.389)
MYR	161.430.000	USD	39.373.171	25-nov-16	527.555
USD	758.360.707	AUD	1.072.509.450	25-nov-16	(37.383.827)
USD	240.870.262	EUR	223.522.000	25-nov-16	(8.657.013)
USD	15.861.447	JPY	1.725.091.000	25-nov-16	(938.109)
USD	180.859.899	KRW	215.585.000.000	25-nov-16	(5.947.611)
MYR	128.000.000	USD	30.973.987	28-nov-16	660.599
USD	145.339.354	EUR	134.566.000	28-nov-16	(4.900.596)
USD	140.774.059	JPY	15.361.725.000	28-nov-16	(8.842.918)
MYR	170.519.000	USD	41.574.790	30-nov-16	565.293
MYR	46.185.000	USD	11.169.287	02-dic-16	243.560
USD	219.497.891	KRW	260.105.000.000	02-dic-16	(5.883.804)
MYR	17.087.000	USD	4.148.841	08-dic-16	72.692
USD	10.908.616	AUD	15.328.000	12-dic-16	(457.230)
USD	16.687.210	AUD	22.614.000	13-dic-16	(80.687)
MYR	147.197.242	USD	36.029.187	14-dic-16	330.096
USD	16.704.715	AUD	22.861.000	14-dic-16	(245.740)
USD	42.100.543	EUR	37.925.000	14-dic-16	(269.112)
MYR	120.700.000	USD	29.289.008	15-dic-16	524.160
USD	78.826.606	EUR	70.828.000	15-dic-16	(305.326)
USD	58.612.977	AUD	79.820.100	16-dic-16	(566.111)
USD	118.073.551	AUD	160.904.800	20-dic-16	(1.205.653)
USD	533.180.102	KRW	626.902.500.000	20-dic-16	(10.013.803)
KRW	155.000.000.000	USD	133.724.441	22-dic-16	578.311
USD	612.065.737	KRW	732.765.100.000	22-dic-16	(22.852.777)
MYR	81.346.900	USD	19.737.207	05-ene-17	339.821
PHP	2.484.113.800	USD	52.341.209	05-ene-17	(35.598)
MYR	67.297.600	USD	16.494.510	09-ene-17	112.240
USD	39.539.165	JPY	4.649.450.000	10-ene-17	(5.825.351)
USD	253.734.000	EUR	230.573.200	11-ene-17	(4.148.231)
USD	102.540.854	EUR	93.202.012	13-ene-17	(1.708.185)
USD	77.501.655	JPY	9.045.260.000	17-ene-17	(10.777.128)
USD	484.896.151	EUR	437.892.568	19-ene-17	(5.014.514)
USD	73.753.018	JPY	8.538.645.000	19-ene-17	(9.587.979)
USD	100.318.606	EUR	90.850.448	23-ene-17	(1.340.146)
USD	155.473.168	JPY	17.933.397.600	23-ene-17	(19.592.599)
USD	31.901.127	EUR	29.070.000	27-ene-17	(632.398)
USD	81.782.359	JPY	9.580.190.000	27-ene-17	(11.754.269)
USD	436.581.197	JPY	51.080.000.000	30-ene-17	(62.200.124)
USD	93.700.439	JPY	10.972.321.434	31-ene-17	(13.445.336)
USD	169.603.884	EUR	149.678.000	08-feb-17	2.013.423
USD	293.985.307	JPY	33.986.480.000	08-feb-17	(38.001.354)
USD	113.935.428	EUR	100.935.000	09-feb-17	916.751
USD	406.469.498	JPY	46.914.200.000	09-feb-17	(51.815.884)
USD	136.838.186	EUR	121.608.000	10-feb-17	666.227
USD	25.021.920	EUR	22.000.000	13-feb-17	384.255
USD	155.605.066	EUR	136.509.000	16-feb-17	2.711.403
USD	679.613.324	JPY	76.130.937.300	16-feb-17	(64.285.009)
MYR	53.977.000	USD	12.636.545	21-feb-17	658.996
USD	141.749.920	EUR	126.185.000	22-feb-17	385.987
USD	143.490.429	JPY	15.882.943.000	27-feb-17	(11.774.423)
USD	125.835.997	EUR	112.849.300	28-feb-17	(617.972)
USD	149.447.215	EUR	133.871.290	01-mar-17	(568.987)
USD	86.367.672	JPY	9.610.390.000	01-mar-17	(7.586.853)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global Bond Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	146.830.651	JPY	16.367.800.000	03-mar-17	(13.199.389)
USD	68.869.991	JPY	7.734.100.000	06-mar-17	(6.756.294)
USD	30.683.834	EUR	27.680.000	07-mar-17	(341.720)
USD	293.765.130	AUD	402.970.000	17-mar-17	(4.102.998)
MYR	228.891.134	USD	55.443.061	20-mar-17	873.002
USD	78.659.049	AUD	107.590.000	21-mar-17	(859.118)
USD	79.858.580	AUD	108.660.000	22-mar-17	(447.778)
MYR	66.577.867	USD	16.187.179	23-mar-17	191.480
USD	46.370.196	JPY	5.104.245.733	24-mar-17	(3.576.337)
USD	11.815.583	JPY	1.323.298.000	31-mar-17	(1.137.143)
PHP	1.000.000.000	USD	21.312.873	07-abr-17	(327.772)
MYR	56.852.000	USD	14.521.213	11-abr-17	(546.196)
USD	59.988.722	JPY	6.382.800.000	13-abr-17	(2.523.948)
MYR	216.409.761	USD	54.947.254	18-abr-17	(1.766.060)
USD	138.338.976	JPY	14.877.430.000	18-abr-17	(7.402.172)
USD	150.630.029	JPY	16.127.430.000	20-abr-17	(7.370.459)
USD	192.520.041	JPY	20.761.650.000	21-abr-17	(10.891.048)
USD	251.440.979	KRW	286.605.000.000	25-abr-17	3.118.766
USD	69.684.541	KRW	79.855.000.000	26-abr-17	496.094
MYR	48.796.560	USD	11.990.800	19-may-17	(14.692)
USD	55.133.366	JPY	5.938.470.000	22-may-17	(3.129.542)
USD	24.726.844	JPY	2.577.996.000	16-jun-17	(594.586)
MYR	174.589.000	USD	42.176.350	30-jun-17	598.938
USD	87.430.379	JPY	8.817.004.000	30-jun-17	773.957
USD	185.894.555	JPY	18.819.500.000	03-jul-17	905.312
					(1.128.606.248)
					(1.331.970.466)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(154.046.380)
Barclays Bank	(112.334.907)
BNP Paribas	(8.993.501)
Citibank	(197.894.307)
Credit Suisse International	(20.347.875)
Deutsche Bank	(84.187.811)
Goldman Sachs	(75.710.500)
HSBC Bank	(131.271.468)
JPMorgan Chase Bank	(286.184.429)
Morgan Stanley	(56.589.966)
Standard Chartered	(175.070.396)
The Bank of New York Mellon	(3.707.846)
UBS	(25.631.080)
	(1.331.970.466)

Templeton Global Bond (Euro) Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
EUR	5.163.168	USD	5.889.626	11-jul-16	(140.859)
EUR	29.768.175	USD	32.500.000	15-jul-16	503.988
USD	32.500.000	EUR	29.017.857	15-jul-16	246.330
EUR	1.166.856	IDR	18.700.000.000	19-jul-16	(104.926)
EUR	3.796.769	BRL	17.901.765	28-jul-16	(1.175.517)
EUR	3.303.769	PLN	14.900.000	29-jul-16	(93.281)
EUR	3.228.501	MXN	65.900.165	02-ago-16	(5.070)
EUR	162.340	MXN	3.367.579	05-ago-16	(2.827)
EUR	17.939.100	USD	20.325.000	16-ago-16	(340.679)
USD	12.945.000	EUR	11.394.244	16-ago-16	248.155
EUR	691.244	BRL	3.300.000	17-ago-16	(218.934)
EUR	1.084.233	BRL	5.150.000	22-ago-16	(333.722)
EUR	1.328.575	MXN	27.429.763	23-ago-16	(13.237)
EUR	15.347.661	MXN	312.555.113	24-ago-16	60.278
EUR	1.883.915	PLN	8.400.000	24-ago-16	(28.184)
EUR	1.944.122	KRW	2.687.360.000	25-ago-16	(150.432)
EUR	2.941.148	MYR	13.803.100	30-ago-16	(134.554)
EUR	1.631.966	IDR	25.300.000.000	31-ago-16	(75.392)
EUR	20.767.307	USD	23.000.000	31-ago-16	93.162
EUR	19.948.306	MXN	393.041.480	01-sep-16	746.413
EUR	5.779.140	KRW	7.967.700.000	02-sep-16	(428.524)
EUR	18.524.732	BRL	78.600.437	26-sep-16	(2.863.795)
EUR	14.373.813	IDR	221.500.450.600	28-sep-16	(483.372)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global Bond (Euro) Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
EUR	1.429.284	MXN	29.039.469	06-oct-16	17.664
EUR	37.376.727	KRW	49.609.008.000	11-oct-16	(1.203.058)
EUR	391.894	MXN	7.935.270	17-oct-16	6.777
EUR	4.647.105	MXN	94.443.113	04-nov-16	75.585
EUR	5.050.418	IDR	80.028.923.000	23-nov-16	(252.528)
EUR	12.387.091	INR	974.239.750	25-nov-16	(228.034)
EUR	7.530.848	IDR	120.787.279.006	28-nov-16	(464.218)
EUR	9.543.375	PLN	42.309.599	06-dic-16	(34.044)
EUR	38.547.199	MYR	180.000.000	15-dic-16	(1.247.512)
EUR	2.275.960	COP	8.000.000.000	16-dic-16	(93.864)
EUR	1.959.367	MXN	42.611.339	19-dic-16	(89.800)
EUR	1.423.033	COP	5.029.000.000	20-dic-16	(65.339)
EUR	21.697.753	MXN	470.359.297	20-dic-16	(918.424)
EUR	7.631.120	USD	8.404.000	12-ene-17	117.390
EUR	832.499	IDR	13.300.000.000	17-mar-17	(27.245)
					(9.101.629)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	750.318
Barclays Bank	59.118
Citibank	(3.916.981)
Deutsche Bank	(2.329.646)
HSBC Bank	(1.902.046)
JPMorgan Chase Bank	(1.762.392)
	(9.101.629)

Templeton Global Equity Income Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
CNH	3.426.130	USD	518.236	20-jul-16	(4.692)
USD	60.995	CNH	407.531	20-jul-16	(90)
					(4.782)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(725)
Barclays Bank	(204)
BNP Paribas	(255)
Citibank	(504)
Credit Suisse International	(265)
Goldman Sachs	(694)
HSBC Bank	(215)
JPMorgan Chase Bank	(1.012)
Morgan Stanley	(189)
UBS	(719)
	(4.782)

Templeton Global High Yield Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
EUR	90.000	USD	100.008	01-jul-16	(109)
PHP	2.874.000	USD	62.792	01-jul-16	(1.779)
USD	101.007	EUR	90.000	01-jul-16	1.108
PHP	13.436.450	USD	293.468	05-jul-16	(8.271)
USD	285.275	PHP	13.436.450	05-jul-16	78
USD	67.500	JPY	7.985.000	07-jul-16	(9.834)
PHP	8.994.140	USD	196.443	08-jul-16	(5.563)
USD	2.156.398	EUR	1.915.368	11-jul-16	29.562
USD	3.451.432	EUR	3.047.282	15-jul-16	67.206
USD	194.542	EUR	173.000	18-jul-16	2.391
USD	296.423	JPY	34.670.000	19-jul-16	(39.481)
USD	548.778	EUR	490.300	20-jul-16	4.163
USD	582.395	EUR	515.745	25-jul-16	9.409
USD	335.286	EUR	307.560	27-jul-16	(6.434)
INR	73.170.000	USD	1.083.743	29-jul-16	(5.287)
USD	2.813.120	EUR	2.539.820	29-jul-16	(9.009)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global High Yield Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	207.692	JPY	24.957.896	29-jul-16	(34.191)
USD	100.116	EUR	90.000	01-ago-16	101
INR	81.830.000	USD	1.217.168	05-ago-16	(12.518)
USD	733.938	EUR	660.417	05-ago-16	(74)
USD	313.139	EUR	273.245	09-ago-16	9.400
USD	86.544	JPY	10.691.000	10-ago-16	(17.110)
USD	285.922	EUR	259.000	11-ago-16	(2.004)
USD	31.619	JPY	3.900.000	12-ago-16	(6.196)
USD	602.319	EUR	525.561	15-ago-16	17.978
USD	28.961	JPY	3.250.000	16-ago-16	(2.556)
USD	484.143	EUR	442.321	18-ago-16	(7.703)
USD	1.813.991	GBP	1.253.016	18-ago-16	142.457
USD	61.229	JPY	7.538.000	18-ago-16	(11.875)
USD	330.717	EUR	292.473	22-ago-16	5.448
USD	217.957	JPY	26.858.000	22-ago-16	(42.548)
USD	57.640	JPY	6.758.000	24-ago-16	(7.912)
USD	249.671	EUR	220.841	26-ago-16	4.032
USD	180.594	JPY	21.276.000	26-ago-16	(25.796)
USD	694.903	EUR	620.709	29-ago-16	4.419
USD	119.494	JPY	14.216.000	29-ago-16	(18.423)
USD	2.808.762	EUR	2.498.419	31-ago-16	29.270
USD	100.430	JPY	11.466.000	31-ago-16	(10.818)
USD	117.398	JPY	13.219.000	01-sep-16	(10.865)
USD	2.711.672	EUR	2.422.999	06-sep-16	15.437
USD	632.262	EUR	556.250	13-sep-16	13.111
USD	132.550	AUD	184.000	14-sep-16	(4.310)
USD	373.095	JPY	41.366.000	23-sep-16	(28.667)
USD	145.541	JPY	16.315.550	26-sep-16	(12.943)
USD	889.677	AUD	1.191.000	29-sep-16	4.267
USD	628.405	EUR	554.344	03-oct-16	10.881
GHS	953.921	USD	223.009	11-oct-16	2.432
USD	126.133	EUR	111.228	11-oct-16	2.188
USD	113.882	EUR	99.224	17-oct-16	3.288
USD	63.020	JPY	7.585.026	09-nov-16	(10.796)
USD	146.991	EUR	135.000	14-nov-16	(3.649)
USD	174.055	JPY	21.197.000	14-nov-16	(32.272)
USD	92.018	JPY	10.254.000	16-nov-16	(7.800)
USD	213.949	EUR	196.876	17-nov-16	(5.761)
USD	68.002	JPY	8.258.000	18-nov-16	(12.393)
USD	188.468	JPY	21.705.000	21-nov-16	(22.868)
USD	19.814	JPY	2.155.000	25-nov-16	(1.172)
USD	212.332	JPY	23.168.000	28-nov-16	(13.315)
USD	133.084	AUD	187.000	12-dic-16	(5.578)
USD	202.927	AUD	275.000	13-dic-16	(981)
USD	203.867	AUD	279.000	14-dic-16	(3.000)
USD	523.141	EUR	463.757	15-dic-16	5.013
USD	372.004	EUR	335.800	19-dic-16	(3.226)
PHP	13.436.450	USD	283.111	05-ene-17	(193)
USD	195.954	JPY	22.870.000	17-ene-17	(27.249)
USD	594.650	EUR	538.754	23-ene-17	(8.199)
USD	49.643	JPY	5.730.000	23-ene-17	(6.294)
USD	101.756	JPY	11.920.000	27-ene-17	(14.625)
USD	125.257	JPY	14.667.628	31-ene-17	(17.974)
USD	254.082	JPY	28.708.070	16-feb-17	(26.434)
USD	191.355	JPY	21.191.000	27-feb-17	(15.799)
USD	116.175	EUR	104.000	01-mar-17	(367)
USD	385.740	JPY	43.000.000	03-mar-17	(34.676)
USD	180.766	JPY	20.300.000	06-mar-17	(17.734)
USD	332.556	EUR	300.000	07-mar-17	(3.704)
USD	15.054	JPY	1.686.000	31-mar-17	(1.449)
USD	68.869	JPY	7.418.000	22-may-17	(3.909)
USD	30.885	JPY	3.220.000	16-jun-17	(743)
USD	216.964	JPY	21.880.000	30-jun-17	1.921
					(258.876)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global High Yield Fund (continuación)

	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:	
Bank of America	(2.229)
Barclays Bank	(46.889)
Citibank	(87.154)
Deutsche Bank	198.214
Goldman Sachs	(37.376)
HSBC Bank	(133.750)
JPMorgan Chase Bank	(109.344)
Morgan Stanley	(20.779)
Standard Chartered	(19.569)
	(258.876)

Templeton Global Income Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
EUR	52.997.763	USD	59.767.785	15-jul-16	(909.947)
SGD	276.555	USD	203.946	15-jul-16	1.364
USD	9.993.360	EUR	8.971.842	15-jul-16	29.480
USD	22.982	SGD	31.200	15-jul-16	(180)
					(879.283)
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
PHP	8.577.000	USD	187.394	01-jul-16	(5.308)
CLP	18.788.500	USD	26.945	05-jul-16	1.429
MYR	1.804.650	USD	464.284	05-jul-16	(16.258)
USD	27.825	CLP	18.788.500	05-jul-16	(549)
USD	440.159	MYR	1.804.650	05-jul-16	(7.868)
USD	829.722	EUR	742.665	06-jul-16	5.217
CLP	150.589.000	USD	221.318	07-jul-16	6.050
JPY	547.300.000	USD	5.370.425	07-jul-16	(69.831)
USD	226.962	CLP	150.589.000	07-jul-16	(406)
USD	4.738.041	JPY	566.010.000	07-jul-16	(743.760)
CLP	548.517.500	USD	802.514	11-jul-16	25.352
USD	769.934	CLP	510.851.000	11-jul-16	(1.083)
USD	438.843	EUR	385.725	11-jul-16	10.532
USD	1.760.594	JPY	188.020.000	11-jul-16	(60.603)
CLP	510.851.000	USD	751.417	14-jul-16	19.380
EUR	8.800.000	USD	9.730.732	15-jul-16	42.303
USD	37.429.800	EUR	33.636.094	15-jul-16	74.492
CLP	168.290.000	USD	245.496	18-jul-16	8.331
INR	10.720.000	USD	159.133	18-jul-16	(827)
USD	2.208.665	EUR	1.964.000	18-jul-16	27.257
USD	157.392	INR	10.720.000	18-jul-16	(914)
USD	18.591.129	EUR	16.972.000	19-jul-16	(260.319)
USD	521.569	JPY	61.000.000	19-jul-16	(69.435)
INR	13.708.000	USD	203.611	20-jul-16	(1.251)
USD	201.322	INR	13.708.000	20-jul-16	(1.039)
CLP	274.433.375	USD	398.133	21-jul-16	15.670
USD	127.539.368	EUR	112.421.488	22-jul-16	2.654.532
CLP	164.725.000	USD	242.047	25-jul-16	6.238
INR	2.310.000	USD	34.376	25-jul-16	(305)
MYR	658.000	USD	152.051	25-jul-16	11.225
USD	25.500.854	EUR	23.176.745	25-jul-16	(248.215)
USD	33.896	INR	2.310.000	25-jul-16	(175)
CLP	17.360.000	USD	25.852	26-jul-16	312
MYR	341.110	USD	78.751	26-jul-16	5.890
INR	6.376.000	USD	94.649	27-jul-16	(639)
USD	93.517	INR	6.376.000	27-jul-16	(492)
CLP	137.382.500	USD	203.502	28-jul-16	3.511
CLP	18.788.500	USD	27.766	29-jul-16	543
INR	96.968.350	USD	1.436.429	29-jul-16	(7.207)
USD	8.798.923	EUR	8.006.000	29-jul-16	(96.971)
USD	1.421.695	INR	96.968.350	29-jul-16	(7.526)
USD	605.009	JPY	72.703.435	29-jul-16	(99.604)
CLP	18.540.000	USD	26.518	03-ago-16	1.404
CLP	43.330.000	USD	65.134	04-ago-16	115
INR	124.588.250	USD	1.853.170	05-ago-16	(19.059)
MXN	65.995.000	USD	3.981.599	05-ago-16	(384.082)
USD	3.274.190	EUR	2.963.000	05-ago-16	(19.001)
USD	1.825.469	INR	124.588.250	05-ago-16	(8.642)
CLP	150.589.000	USD	226.450	08-ago-16	237
MYR	10.790.000	USD	2.691.444	08-ago-16	(15.054)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global Income Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
CLP	22.753.000	USD	33.584	09-ago-16	664
INR	47.365.500	USD	702.084	09-ago-16	(5.274)
USD	114.979	EUR	100.331	09-ago-16	3.451
USD	693.157	INR	47.365.500	09-ago-16	(3.653)
INR	1.151.000	USD	17.046	10-ago-16	(116)
MYR	10.790.000	USD	2.590.947	10-ago-16	85.288
USD	16.840	INR	1.151.000	10-ago-16	(90)
USD	259.388	JPY	32.043.000	10-ago-16	(51.283)
INR	17.497.000	USD	259.076	16-ago-16	(1.979)
USD	255.829	INR	17.497.000	16-ago-16	(1.268)
CLP	1.021.214.250	USD	1.495.299	17-ago-16	40.727
USD	1.882.052	EUR	1.660.000	18-ago-16	36.189
USD	290.370	JPY	35.748.000	18-ago-16	(56.316)
CLP	96.720.000	USD	138.399	22-ago-16	7.014
JPY	48.415.000	USD	475.683	22-ago-16	(6.090)
USD	2.092.525	EUR	1.849.296	22-ago-16	35.872
USD	992.003	JPY	122.241.000	22-ago-16	(193.653)
CLP	17.360.000	USD	24.587	23-ago-16	1.510
INR	9.853.000	USD	144.534	23-ago-16	71
USD	143.755	INR	9.853.000	23-ago-16	(850)
USD	6.328.640	EUR	5.617.768	24-ago-16	80.511
USD	271.968	JPY	31.887.000	24-ago-16	(37.335)
JPY	31.975.000	USD	314.158	26-ago-16	(3.981)
USD	271.409	JPY	31.975.000	26-ago-16	(38.768)
JPY	50.118.000	USD	492.609	29-ago-16	(6.384)
USD	5.639.313	EUR	5.042.597	29-ago-16	29.870
USD	720.543	JPY	85.729.000	29-ago-16	(111.164)
CLP	167.332.000	USD	240.255	31-ago-16	11.116
JPY	103.485.000	USD	1.016.852	31-ago-16	(12.794)
USD	1.700.279	EUR	1.512.160	31-ago-16	18.000
USD	1.204.985	JPY	141.485.000	31-ago-16	(167.766)
USD	514.014	JPY	57.878.000	01-sep-16	(47.569)
CLP	190.340.500	USD	273.796	02-sep-16	12.087
CLP	83.890.000	USD	119.933	06-sep-16	6.022
INR	2.913.000	USD	42.402	06-sep-16	254
USD	3.139.864	EUR	2.800.000	06-sep-16	24.114
USD	42.389	INR	2.913.000	06-sep-16	(266)
USD	5.761.224	KRW	6.891.000.000	07-sep-16	(211.771)
CLP	25.300.000	USD	36.849	09-sep-16	1.127
CLP	533.406.875	USD	785.404	12-sep-16	15.044
INR	9.522.000	USD	141.032	14-sep-16	(1.770)
USD	3.436.213	AUD	4.770.000	14-sep-16	(111.728)
USD	138.927	INR	9.522.000	14-sep-16	(335)
USD	13.843.377	EUR	12.275.000	15-sep-16	179.231
CLP	322.684.000	USD	464.378	20-sep-16	19.509
USD	1.423.545	JPY	171.950.000	20-sep-16	(246.276)
USD	4.680.449	KRW	5.445.000.000	26-sep-16	(38.338)
USD	4.668.487	KRW	5.471.000.000	28-sep-16	(72.743)
CLP	55.174.000	USD	80.154	30-sep-16	2.509
PHP	25.552.280	USD	550.304	30-sep-16	(10.188)
USD	4.938.015	JPY	547.300.000	06-oct-16	(380.548)
USD	25.569.074	JPY	3.045.802.600	07-oct-16	(4.030.740)
GHS	7.640	USD	1.786	11-oct-16	19
USD	9.162.284	JPY	1.088.800.000	11-oct-16	(1.420.712)
CLP	510.851.000	USD	764.004	12-oct-16	489
USD	9.218.132	JPY	1.095.000.000	13-oct-16	(1.426.025)
USD	2.114.927	KRW	2.442.000.000	02-nov-16	(1.195)
MXN	74.782.000	USD	4.404.304	07-nov-16	(367.976)
USD	2.082.692	EUR	1.883.000	07-nov-16	(17.863)
USD	12.910.706	JPY	1.392.000.000	07-nov-16	(634.785)
USD	4.797.119	EUR	4.363.000	09-nov-16	(70.359)
USD	3.375.342	EUR	3.100.000	14-nov-16	(83.794)
USD	1.734.976	EUR	1.600.000	16-nov-16	(50.528)
USD	103.802	JPY	12.600.000	16-nov-16	(18.855)
USD	7.808.374	EUR	7.195.000	18-nov-16	(221.458)
USD	159.358	JPY	19.352.000	18-nov-16	(29.043)
MYR	166.000	USD	40.962	21-nov-16	74
USD	441.618	JPY	50.859.000	21-nov-16	(53.581)
USD	14.987.316	KRW	17.724.000.000	21-nov-16	(370.904)
USD	2.473.627	KRW	2.910.000.000	23-nov-16	(47.939)
USD	46.433	JPY	5.050.000	25-nov-16	(2.746)
USD	4.587.248	KRW	5.468.000.000	25-nov-16	(150.853)
USD	898.431	JPY	98.035.000	28-nov-16	(56.390)
USD	5.567.932	KRW	6.598.000.000	02-dic-16	(149.253)
AUD	4.828.000	USD	3.552.925	12-dic-16	27.079
USD	3.435.986	AUD	4.828.000	12-dic-16	(144.018)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global Income Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	1.279.185	JPY	135.790.000	12-dic-16	(44.137)
MYR	15.378.480	USD	3.767.850	13-dic-16	30.927
USD	5.256.906	AUD	7.124.000	13-dic-16	(25.419)
USD	4.268.817	JPY	452.080.000	13-dic-16	(137.053)
USD	5.262.564	AUD	7.202.000	14-dic-16	(77.411)
USD	1.963.040	AUD	2.673.300	16-dic-16	(18.960)
USD	3.472.069	JPY	365.470.000	16-dic-16	(90.171)
USD	3.954.429	AUD	5.388.900	20-dic-16	(40.379)
USD	2.477.504	KRW	2.913.000.000	20-dic-16	(46.531)
MYR	1.804.650	USD	437.862	05-ene-17	7.539
USD	5.566.402	JPY	654.162.000	10-ene-17	(816.233)
USD	92.780	EUR	84.250	12-ene-17	(1.452)
USD	3.637.095	EUR	3.300.000	13-ene-17	(54.047)
USD	321.907	JPY	37.570.000	17-ene-17	(44.763)
USD	18.713.512	EUR	16.897.000	19-ene-17	(190.715)
USD	926.595	EUR	839.410	23-ene-17	(12.679)
USD	81.611	JPY	9.420.000	23-ene-17	(10.347)
USD	296.391	JPY	34.720.000	27-ene-17	(42.599)
PHP	25.552.280	USD	516.385	31-ene-17	21.145
USD	364.969	JPY	42.737.915	31-ene-17	(52.370)
USD	2.692.101	EUR	2.440.000	03-feb-17	(39.364)
MXN	19.921.000	USD	1.051.490	07-feb-17	13.165
USD	838.513	EUR	740.000	08-feb-17	9.954
USD	3.632.146	JPY	419.900.000	08-feb-17	(469.520)
USD	3.641.986	JPY	420.520.000	09-feb-17	(465.900)
USD	9.897.360	EUR	8.800.000	23-feb-17	38.410
USD	287.229	JPY	31.808.000	27-feb-17	(23.713)
USD	9.841.500	AUD	13.500.000	17-mar-17	(137.456)
USD	16.293.502	AUD	22.162.000	20-mar-17	(86.638)
USD	77.333	JPY	8.661.000	31-mar-17	(7.443)
MYR	3.582.750	USD	897.078	03-abr-17	(16.097)
MYR	289.940	USD	73.823	05-abr-17	(2.534)
MYR	2.745.100	USD	695.226	07-abr-17	(20.331)
MYR	131.000	USD	33.460	11-abr-17	(1.259)
USD	6.378.032	KRW	7.270.000.000	25-abr-17	79.110
USD	1.767.965	KRW	2.026.000.000	26-abr-17	12.586
USD	8.258.582	JPY	885.701.750	18-may-17	(429.562)
USD	8.223.413	JPY	885.250.325	19-may-17	(460.694)
USD	4.261.564	JPY	460.429.500	22-may-17	(255.754)
USD	822.112	JPY	85.746.000	16-jun-17	(20.096)
USD	3.494.068	JPY	364.910.000	19-jun-17	(90.612)
USD	2.613.567	JPY	268.250.000	20-jun-17	(21.695)
USD	3.551.691	JPY	365.540.000	22-jun-17	(39.663)
USD	9.480.031	JPY	975.400.400	23-jun-17	(103.504)
PHP	8.671.520	USD	182.167	30-jun-17	(858)
					(13.942.998)
					(14.822.281)
Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Bank of America					(630.062)
Barclays Bank					(2.311.024)
BNP Paribas					(15.366)
Citibank					(1.382.361)
Credit Suisse International					(5.336)
Deutsche Bank					(4.926.565)
Goldman Sachs					(373.876)
HSBC Bank					(2.417.517)
JPMorgan Chase Bank					(2.304.745)
Morgan Stanley					(121.617)
Standard Chartered					(313.261)
UBS					(20.551)
					(14.822.281)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global Total Return Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
BRL	10.356.255	USD	3.086.352	05-jul-16	133.484
USD	2.950.000	BRL	10.356.255	05-jul-16	(269.837)
EUR	1.623.834.363	USD	1.850.678.825	11-jul-16	(47.563.171)
GBP	119.008.558	USD	173.533.560	11-jul-16	(14.832.171)
JPY	10.784.153.100	USD	100.887.489	11-jul-16	3.569.853
PLN	462.566.607	USD	121.619.957	11-jul-16	(4.379.190)
USD	60.197.473	EUR	53.789.420	11-jul-16	469.371
USD	3.567.647	GBP	2.528.874	11-jul-16	195.320
USD	5.115.899	JPY	525.092.130	11-jul-16	29.757
USD	5.718.892	PLN	22.515.877	11-jul-16	12.085
CHF	231.175.072	USD	239.753.420	15-jul-16	(2.674.250)
EUR	1.493.012.085	USD	1.684.222.706	15-jul-16	(26.125.130)
GBP	1.154.372	USD	1.635.453	15-jul-16	(96.008)
NOK	44.385.434	USD	5.365.769	15-jul-16	(60.157)
SGD	335.398.112	USD	247.270.986	15-jul-16	1.720.765
USD	7.910.867	CHF	7.609.538	15-jul-16	106.984
USD	80.390.439	EUR	71.989.759	15-jul-16	440.619
USD	290.973	GBP	205.322	15-jul-16	17.159
USD	10.079.153	SGD	13.673.613	15-jul-16	(71.818)
AUD	75.603.219	USD	55.572.019	20-jul-16	777.565
CHF	26.606.150	USD	27.631.882	20-jul-16	(336.861)
CNH	65.331.546	USD	9.885.248	20-jul-16	(92.664)
EUR	1.335.928.800	USD	1.499.716.573	20-jul-16	(15.794.051)
GBP	86.880.637	USD	122.921.560	20-jul-16	(7.054.504)
NOK	22.846.644	USD	2.728.773	20-jul-16	2.186
SEK	388.826.705	USD	46.492.168	20-jul-16	(479.084)
USD	1.392.173	CHF	1.346.722	20-jul-16	10.582
USD	200.724	CNH	1.327.082	20-jul-16	1.807
USD	36.639.628	EUR	32.910.814	20-jul-16	82.965
USD	5.671.611	GBP	4.009.308	20-jul-16	324.657
USD	103.153	NOK	885.954	20-jul-16	(2.749)
USD	1.360.893	SEK	11.660.163	20-jul-16	(18.950)
USD	3.200.000	BRL	10.821.440	02-ago-16	(134.385)
BRL	3.755.000	USD	1.000.000	04-oct-16	135.283
BRL	41.350.600	USD	10.600.000	04-ene-17	1.576.820
					(110.377.718)
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
EUR	23.096.239	USD	25.646.064	01-jul-16	(9.436)
JPY	7.590.800.000	USD	73.876.399	01-jul-16	(373.273)
PHP	865.534.000	USD	18.910.509	01-jul-16	(535.617)
USD	26.381.044	EUR	23.096.239	01-jul-16	744.416
USD	62.325.933	JPY	7.590.800.000	01-jul-16	(11.177.193)
CLP	4.746.932.250	USD	6.807.590	05-jul-16	360.945
MYR	564.736.600	USD	145.975.038	05-jul-16	(5.772.307)
USD	7.029.889	CLP	4.746.932.250	05-jul-16	(138.647)
USD	137.740.634	MYR	564.736.600	05-jul-16	(2.462.097)
EUR	99.886.290	USD	111.563.697	06-jul-16	(670.062)
USD	110.579.782	EUR	99.886.290	06-jul-16	(313.852)
CLP	12.661.414.200	USD	18.608.233	07-jul-16	508.645
USD	256.948.200	AUD	340.000.000	07-jul-16	3.409.694
USD	19.082.764	CLP	12.661.414.200	07-jul-16	(34.114)
USD	46.264.665	JPY	5.510.729.000	07-jul-16	(7.106.674)
MYR	31.105.900	USD	8.033.549	08-jul-16	(311.706)
USD	7.663.439	MYR	31.105.900	08-jul-16	(58.404)
CLP	21.618.519.250	USD	31.821.481	11-jul-16	806.898
MYR	73.540.000	USD	18.926.292	11-jul-16	(671.811)
USD	9.736.078	CLP	6.459.887.750	11-jul-16	(13.695)
USD	414.396.589	EUR	365.559.776	11-jul-16	8.476.766
USD	180.266.496	JPY	19.251.290.000	11-jul-16	(6.205.131)
USD	5.468.419	JPY	645.000.000	12-jul-16	(779.367)
USD	709.484.837	EUR	620.924.000	13-jul-16	19.955.491
CLP	6.459.887.750	USD	9.501.931	14-jul-16	245.062
USD	61.602.794	EUR	54.052.000	14-jul-16	1.576.393
MYR	40.586.500	USD	9.157.604	15-jul-16	915.988
USD	463.167.294	EUR	420.794.350	15-jul-16	(4.155.177)
USD	94.427.711	JPY	11.102.900.000	15-jul-16	(13.130.415)
CLP	16.614.705.000	USD	24.417.417	18-jul-16	642.130
EUR	220.830.000	USD	244.304.319	18-jul-16	970.817
INR	1.740.008.000	USD	25.829.555	18-jul-16	(134.189)
USD	789.065.584	EUR	702.404.309	18-jul-16	8.907.489
MYR	94.153.183	USD	22.510.923	19-jul-16	855.629
USD	322.889.963	EUR	294.769.000	19-jul-16	(4.521.206)
USD	43.541.399	JPY	5.090.950.000	19-jul-16	(5.782.741)
EUR	17.700.000	USD	20.091.624	20-jul-16	(430.824)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global Total Return Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
INR	6.945.075.232	USD	103.158.521	20-jul-16	(633.759)
USD	325.441.684	EUR	291.047.345	20-jul-16	2.152.217
CLP	10.545.133.500	USD	15.298.322	21-jul-16	602.108
USD	77.934.099	EUR	70.851.325	21-jul-16	(769.052)
CLP	6.549.300.000	USD	9.606.601	22-jul-16	267.793
MYR	32.116.300	USD	7.261.203	22-jul-16	708.696
USD	94.880.163	EUR	85.883.727	22-jul-16	(524.864)
CLP	12.807.510.000	USD	18.819.352	25-jul-16	485.057
INR	3.329.478.960	USD	49.572.053	25-jul-16	(464.429)
MYR	31.824.000	USD	7.353.899	25-jul-16	542.875
USD	347.230.162	EUR	313.151.254	25-jul-16	(676.890)
USD	168.455.575	JPY	20.721.946.000	25-jul-16	(32.348.285)
CLP	7.895.865.000	USD	11.758.198	26-jul-16	141.893
MYR	63.525.427	USD	14.755.877	26-jul-16	1.006.865
INR	898.141.000	USD	13.332.458	27-jul-16	(90.091)
USD	97.499.413	EUR	89.151.817	27-jul-16	(1.554.524)
CLP	8.723.758.000	USD	12.928.462	28-jul-16	216.876
INR	88.255.000	USD	1.303.754	28-jul-16	(2.732)
USD	255.928.500	EUR	225.753.537	28-jul-16	5.091.068
CLP	4.746.932.250	USD	7.015.033	29-jul-16	137.172
EUR	368.499.650	USD	409.965.073	29-jul-16	(505.434)
INR	6.552.782.274	USD	97.068.843	29-jul-16	(487.042)
USD	754.260.121	EUR	674.278.883	29-jul-16	5.032.848
USD	43.469.394	JPY	5.223.683.046	29-jul-16	(7.156.446)
USD	25.674.703	EUR	23.096.239	01-ago-16	8.408
CLP	4.684.153.000	USD	6.699.783	03-ago-16	354.619
CLP	3.711.853.250	USD	5.579.720	04-ago-16	9.880
INR	1.218.424.500	USD	18.123.280	05-ago-16	(186.386)
MYR	51.862.800	USD	13.039.045	05-ago-16	(173.694)
USD	656.262.740	EUR	594.141.714	05-ago-16	(4.088.967)
CLP	12.661.414.200	USD	19.039.721	08-ago-16	19.963
JPY	16.924.063.700	USD	165.291.008	08-ago-16	(1.215.525)
MYR	471.524.046	USD	117.730.284	08-ago-16	(771.782)
USD	171.846.903	JPY	21.160.663.700	08-ago-16	(33.301.589)
CLP	7.815.130.000	USD	11.535.247	09-ago-16	228.090
EUR	111.425.000	USD	122.576.637	09-ago-16	1.283.413
INR	3.472.732.987	USD	51.481.172	09-ago-16	(392.636)
USD	230.230.319	EUR	201.032.746	09-ago-16	6.762.283
INR	569.861.500	USD	8.439.517	10-ago-16	(57.524)
MYR	212.887.500	USD	51.116.927	10-ago-16	1.685.390
USD	1.007.480	EUR	917.266	10-ago-16	(12.191)
USD	18.132.815	JPY	2.240.001.000	10-ago-16	(3.585.003)
MYR	59.410.000	USD	14.279.534	11-ago-16	455.455
USD	275.355.655	EUR	241.866.710	11-ago-16	6.476.968
EUR	103.943.000	USD	114.356.218	12-ago-16	1.199.481
KRW	43.810.000.000	USD	36.329.712	12-ago-16	1.655.151
MYR	190.865.000	USD	44.683.366	12-ago-16	2.653.987
USD	234.779.519	EUR	205.525.000	12-ago-16	6.292.896
USD	6.294.753	JPY	776.420.000	12-ago-16	(1.233.490)
USD	36.335.739	KRW	43.810.000.000	12-ago-16	(1.649.124)
SGD	21.600.000	USD	15.356.178	15-ago-16	674.062
USD	212.183.684	EUR	186.262.237	15-ago-16	5.089.236
USD	15.253.160	SGD	21.600.000	15-ago-16	(777.080)
CLP	6.402.427.500	USD	9.298.691	16-ago-16	332.175
INR	9.484.087.325	USD	140.427.073	16-ago-16	(1.069.965)
MYR	333.400.848	USD	78.034.136	16-ago-16	4.644.655
USD	142.632.928	EUR	124.861.000	16-ago-16	3.801.979
USD	210.022.976	JPY	23.487.300.000	16-ago-16	(17.742.479)
CLP	13.543.171.750	USD	19.830.400	17-ago-16	540.112
SGD	98.149.000	USD	69.857.524	17-ago-16	2.981.134
USD	82.687.150	EUR	73.749.469	17-ago-16	683.303
USD	69.354.511	SGD	98.149.000	17-ago-16	(3.484.147)
CLP	6.402.427.500	USD	9.207.357	18-ago-16	421.775
EUR	155.220.000	USD	170.801.294	18-ago-16	1.797.934
GBP	2.614.122	USD	3.735.833	18-ago-16	(248.572)
USD	330.560.868	EUR	292.939.000	18-ago-16	4.822.914
USD	3.784.464	GBP	2.614.122	18-ago-16	297.204
USD	13.260.251	JPY	1.632.496.000	18-ago-16	(2.571.751)
USD	25.465.660	EUR	22.446.000	19-ago-16	505.580
CLP	6.258.070.000	USD	8.954.811	22-ago-16	453.823
USD	193.477.795	EUR	173.580.046	22-ago-16	434.668
USD	44.278.201	JPY	5.456.256.000	22-ago-16	(8.643.805)
CLP	13.527.935.000	USD	19.160.024	23-ago-16	1.176.588
INR	3.850.867.960	USD	56.488.608	23-ago-16	27.773
USD	61.499.808	EUR	54.720.000	23-ago-16	641.975
KRW	29.344.000.000	USD	24.658.824	24-ago-16	779.742

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global Total Return Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	137.020.255	EUR	121.755.044	24-ago-16	1.603.252
USD	12.420.607	JPY	1.456.259.000	24-ago-16	(1.705.066)
USD	24.314.538	KRW	29.344.000.000	24-ago-16	(1.124.028)
USD	100.287.481	EUR	90.411.800	25-ago-16	(272.967)
USD	56.513.098	EUR	49.462.866	26-ago-16	1.496.060
USD	29.575.167	JPY	3.484.280.000	26-ago-16	(4.224.506)
USD	13.019.268	EUR	11.328.454	29-ago-16	417.365
USD	28.051.895	JPY	3.337.540.000	29-ago-16	(4.327.546)
CLP	9.812.739.000	USD	14.087.864	31-ago-16	653.106
EUR	106.179.424	USD	116.891.017	31-ago-16	1.233.651
PHP	1.063.000.000	USD	22.265.044	31-ago-16	236.787
USD	136.818.747	EUR	123.305.096	31-ago-16	(358.240)
USD	157.749.800	JPY	17.982.108.000	31-ago-16	(16.720.729)
USD	22.350.604	JPY	2.516.678.000	01-sep-16	(2.068.427)
CLP	18.502.370.000	USD	26.618.881	02-sep-16	1.170.968
CLP	10.601.603.000	USD	15.146.266	06-sep-16	771.292
INR	1.091.268.000	USD	15.884.541	06-sep-16	95.212
USD	90.599.866	EUR	80.460.000	06-sep-16	1.066.574
USD	211.858.540	KRW	253.404.000.000	07-sep-16	(7.787.509)
USD	78.885.037	EUR	69.276.400	08-sep-16	1.790.323
CLP	4.366.344.000	USD	6.359.463	09-sep-16	194.552
USD	62.508.364	EUR	54.865.383	09-sep-16	1.448.604
USD	155.766.439	JPY	17.583.306.860	09-sep-16	(14.903.022)
CLP	7.668.765.250	USD	11.291.711	12-sep-16	216.282
CLP	3.973.600.000	USD	5.803.333	13-sep-16	159.050
MYR	484.446.597	USD	116.495.515	13-sep-16	3.538.827
USD	23.567.301	EUR	20.734.000	13-sep-16	488.709
INR	1.728.858.000	USD	25.608.791	14-sep-16	(323.675)
MYR	123.193.860	USD	29.749.785	14-sep-16	773.764
USD	64.340.019	AUD	89.314.000	14-sep-16	(2.092.012)
USD	117.162.225	EUR	103.877.513	15-sep-16	1.529.026
USD	188.447.788	EUR	167.234.880	16-sep-16	2.279.695
USD	18.816.599	JPY	2.125.673.513	16-sep-16	(1.822.325)
MYR	584.138.035	USD	138.666.825	19-sep-16	6.041.432
SGD	59.130.000	USD	41.787.986	19-sep-16	2.076.186
USD	41.717.229	SGD	59.130.000	19-sep-16	(2.146.943)
CLP	11.598.501.000	USD	16.685.666	20-sep-16	707.094
USD	62.941.956	JPY	7.575.139.063	20-sep-16	(10.620.866)
INR	6.486.475.320	USD	95.242.278	21-sep-16	(477.154)
MYR	923.821.000	USD	225.198.230	21-sep-16	3.645.177
USD	260.194.296	JPY	28.853.102.000	23-sep-16	(20.038.041)
USD	207.047.098	JPY	23.113.412.850	26-sep-16	(17.469.159)
USD	178.874.801	KRW	208.094.000.000	26-sep-16	(1.465.177)
MYR	110.094.000	USD	27.304.382	28-sep-16	(38.544)
PHP	1.065.040.000	USD	22.820.656	28-sep-16	(306.334)
USD	178.413.687	KRW	209.083.000.000	28-sep-16	(2.779.983)
CLP	3.412.532.000	USD	4.957.554	30-sep-16	155.180
PHP	2.590.038.060	USD	55.780.115	30-sep-16	(1.032.650)
USD	6.694.753	EUR	5.905.745	03-oct-16	115.920
USD	33.826.037	JPY	3.749.075.000	06-oct-16	(2.606.803)
USD	255.472.600	AUD	340.000.000	07-oct-16	2.780.925
USD	57.037.012	EUR	50.450.000	07-oct-16	828.129
USD	31.466.226	JPY	3.749.075.000	07-oct-16	(4.968.151)
GHS	108.131.172	USD	25.279.058	11-oct-16	275.631
USD	31.434.693	EUR	27.720.188	11-oct-16	545.284
USD	62.760.971	JPY	7.458.200.000	11-oct-16	(9.731.772)
CLP	6.459.887.750	USD	9.661.090	12-oct-16	6.186
USD	395.656.209	EUR	346.103.159	13-oct-16	9.952.490
USD	63.142.944	JPY	7.500.600.000	13-oct-16	(9.768.073)
USD	401.499.417	EUR	348.892.252	17-oct-16	12.625.105
USD	93.286.344	JPY	10.955.455.000	19-oct-16	(13.235.219)
USD	133.363.282	JPY	15.837.890.000	24-oct-16	(20.663.445)
MYR	25.873.000	USD	6.584.298	31-oct-16	(183.808)
USD	222.546.864	AUD	293.520.000	31-oct-16	4.581.562
USD	80.838.349	KRW	93.340.000.000	02-nov-16	(45.689)
USD	2.531.643	EUR	2.272.978	04-nov-16	(3.642)
USD	163.271.219	JPY	18.070.950.000	07-nov-16	(12.576.397)
USD	102.303.781	EUR	93.107.000	09-nov-16	(1.568.831)
USD	12.875.573	JPY	1.549.704.004	09-nov-16	(2.205.802)
USD	19.980.127	EUR	18.358.419	14-nov-16	(505.118)
USD	619.078.987	JPY	73.527.290.500	14-nov-16	(96.623.438)
USD	108.473.045	EUR	100.051.643	16-nov-16	(3.178.567)
USD	71.741.153	JPY	8.518.050.800	16-nov-16	(11.179.145)
USD	90.230.362	EUR	83.030.000	17-nov-16	(2.429.842)
USD	47.133.493	EUR	43.431.000	18-nov-16	(1.336.782)
USD	15.003.879	JPY	1.822.026.000	18-nov-16	(2.734.417)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global Total Return Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
MYR	95.838.000	USD	23.649.105	21-nov-16	42.443
USD	41.580.793	JPY	4.788.658.000	21-nov-16	(5.044.997)
USD	243.589.892	KRW	286.766.200.000	21-nov-16	(4.899.069)
USD	815.538.883	KRW	962.588.000.000	23-nov-16	(18.560.708)
MYR	403.528.000	USD	98.432.087	25-nov-16	1.308.108
USD	63.331.519	EUR	58.694.000	25-nov-16	(2.191.132)
USD	4.371.460	JPY	475.440.000	25-nov-16	(258.546)
USD	175.328.859	KRW	208.992.000.000	25-nov-16	(5.765.722)
MYR	249.335.000	USD	60.335.148	28-nov-16	1.286.800
USD	38.118.502	JPY	4.159.582.000	28-nov-16	(2.394.142)
MYR	54.262.000	USD	13.229.794	30-nov-16	179.886
MYR	14.696.000	USD	3.554.051	02-dic-16	77.500
USD	75.476.144	EUR	70.397.000	02-dic-16	(3.133.175)
USD	212.783.122	KRW	252.148.000.000	02-dic-16	(5.703.810)
MYR	14.772.000	USD	3.586.743	08-dic-16	62.843
USD	183.539.757	JPY	19.620.400.000	09-dic-16	(7.643.894)
USD	64.339.340	AUD	90.405.000	12-dic-16	(2.696.758)
USD	152.287.584	JPY	16.165.860.000	12-dic-16	(5.254.584)
USD	98.424.579	AUD	133.382.000	13-dic-16	(475.909)
USD	437.074.562	JPY	46.287.450.000	13-dic-16	(14.032.505)
USD	98.528.702	AUD	134.840.000	14-dic-16	(1.449.399)
USD	25.533.410	EUR	23.001.000	14-dic-16	(163.213)
MXN	1.206.178.000	USD	67.631.725	15-dic-16	(2.788.536)
MYR	101.500.000	USD	24.629.944	15-dic-16	440.781
USD	7.901.803	EUR	7.100.000	15-dic-16	(30.607)
MXN	1.067.451.800	USD	59.687.531	16-dic-16	(2.308.179)
USD	73.540.322	AUD	100.148.400	16-dic-16	(710.286)
USD	95.572.962	JPY	10.060.010.000	16-dic-16	(2.482.074)
MXN	1.454.409.800	USD	82.623.448	19-dic-16	(4.468.337)
USD	54.240.395	EUR	48.961.600	19-dic-16	(470.300)
USD	148.143.984	AUD	201.883.300	20-dic-16	(1.512.704)
USD	396.826.787	KRW	466.581.000.000	20-dic-16	(7.452.914)
USD	414.435.683	KRW	496.162.400.000	22-dic-16	(15.473.838)
MYR	564.736.600	USD	137.022.104	05-ene-17	2.359.150
MXN	1.753.525.150	USD	98.684.260	06-ene-17	(4.638.548)
MYR	31.105.900	USD	7.623.995	09-ene-17	51.879
USD	55.097.905	JPY	6.468.919.000	10-ene-17	(8.019.104)
USD	118.624.175	EUR	107.763.000	11-ene-17	(1.902.247)
USD	38.636.304	EUR	35.084.044	12-ene-17	(604.630)
USD	49.966.878	EUR	45.344.748	13-ene-17	(752.482)
USD	4.199.425	EUR	3.819.917	17-ene-17	(73.930)
USD	16.996.323	JPY	1.983.650.000	17-ene-17	(2.363.453)
USD	252.075.373	EUR	227.807.000	19-ene-17	(2.793.256)
USD	94.628.348	JPY	10.955.455.000	19-ene-17	(12.301.797)
MXN	454.357.500	USD	24.390.450	20-ene-17	(59.732)
USD	88.662.475	EUR	80.328.403	23-ene-17	(1.222.444)
USD	123.733.670	JPY	14.278.644.800	23-ene-17	(15.654.414)
USD	145.654.798	EUR	132.796.128	27-ene-17	(2.963.233)
USD	58.653.442	JPY	6.870.680.000	27-ene-17	(8.428.761)
PHP	2.590.038.060	USD	52.341.977	31-ene-17	2.143.272
USD	26.224.943	JPY	3.070.940.841	31-ene-17	(3.763.090)
USD	51.571.383	EUR	46.742.000	03-feb-17	(754.081)
USD	47.784.659	EUR	43.057.000	06-feb-17	(421.317)
MXN	335.509.084	USD	17.709.170	07-feb-17	221.721
USD	137.853.213	EUR	121.622.652	08-feb-17	1.675.577
USD	247.424.200	JPY	28.603.870.000	08-feb-17	(31.984.060)
MXN	222.421.500	USD	11.800.175	09-feb-17	84.271
USD	92.426.103	EUR	81.856.000	09-feb-17	770.516
USD	303.553.422	JPY	35.040.512.000	09-feb-17	(38.742.822)
USD	19.380.225	EUR	17.209.558	10-feb-17	109.624
MXN	1.425.485.000	USD	74.040.358	13-feb-17	2.092.839
USD	17.149.539	EUR	14.966.000	13-feb-17	389.208
USD	56.544.233	EUR	49.620.000	16-feb-17	968.532
USD	746.507.830	JPY	83.570.760.260	16-feb-17	(70.087.255)
MXN	449.959.410	USD	22.959.456	17-feb-17	1.061.710
MYR	222.395.618	USD	52.983.120	21-feb-17	1.797.064
USD	254.480.357	EUR	226.537.016	22-feb-17	692.954
MXN	139.958.300	USD	7.431.151	27-feb-17	32.358
USD	83.039.926	JPY	9.187.118.000	27-feb-17	(6.769.408)
USD	61.404.657	EUR	55.014.700	28-feb-17	(242.399)
MXN	109.621.300	USD	5.883.023	01-mar-17	(38.565)
USD	136.056.803	EUR	121.764.748	01-mar-17	(392.805)
USD	91.911.254	JPY	10.227.241.000	01-mar-17	(8.073.822)
USD	54.949.136	JPY	6.125.400.000	03-mar-17	(4.939.671)
MYR	117.400.000	USD	27.824.556	06-mar-17	1.077.415
USD	25.773.820	JPY	2.894.400.000	06-mar-17	(2.528.467)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global Total Return Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
USD	22.905.349	EUR	20.663.000	07-mar-17	(255.093)
MXN	1.421.720.750	USD	77.859.844	09-mar-17	(2.127.232)
MXN	2.458.753.300	USD	133.383.170	10-mar-17	(2.423.962)
MXN	1.062.965.300	USD	57.949.370	14-mar-17	(1.358.025)
MXN	973.468.180	USD	52.742.492	17-mar-17	(932.905)
USD	368.582.400	AUD	505.600.000	17-mar-17	(5.147.966)
USD	137.841.594	AUD	188.540.000	21-mar-17	(1.505.512)
MYR	317.491.850	USD	77.258.024	22-mar-17	850.663
USD	139.947.275	AUD	190.420.000	22-mar-17	(784.704)
MYR	575.042.790	USD	139.693.779	23-mar-17	1.771.101
USD	19.270.353	JPY	2.121.203.336	24-mar-17	(1.486.241)
PHP	2.584.840.000	USD	54.297.658	29-mar-17	(33.234)
MXN	796.131.500	USD	43.981.521	31-mar-17	(1.672.384)
MYR	678.110.620	USD	165.384.394	31-mar-17	1.380.340
USD	3.292.198	JPY	368.713.000	31-mar-17	(316.844)
MYR	1.391.465.762	USD	348.241.049	03-abr-17	(6.086.406)
MYR	58.914.800	USD	15.000.586	05-abr-17	(514.919)
MYR	552.087.100	USD	139.821.983	07-abr-17	(4.088.857)
PHP	1.060.000.000	USD	22.591.645	07-abr-17	(347.438)
MYR	164.173.000	USD	41.933.284	11-abr-17	(1.577.263)
USD	29.421.993	JPY	3.130.500.000	13-abr-17	(1.237.892)
USD	159.791.637	JPY	17.184.520.000	18-abr-17	(8.550.050)
USD	193.264.840	JPY	20.692.190.000	20-abr-17	(9.456.617)
USD	219.353.125	JPY	23.655.370.000	21-abr-17	(12.409.022)
USD	243.751.371	KRW	277.840.000.000	25-abr-17	3.023.388
USD	67.553.558	KRW	77.413.000.000	26-abr-17	480.923
USD	157.831.739	JPY	16.916.248.000	16-may-17	(8.090.464)
MYR	39.448.560	USD	9.693.712	19-may-17	(11.877)
USD	15.194.920	JPY	1.636.660.000	22-may-17	(862.511)
USD	510.589.513	JPY	55.720.633.500	02-jun-17	(36.361.539)
USD	222.037.461	JPY	23.878.130.560	05-jun-17	(12.380.749)
USD	124.108.598	JPY	13.101.400.000	08-jun-17	(4.528.829)
USD	83.614.714	JPY	8.721.004.000	16-jun-17	(2.044.181)
USD	96.178.366	JPY	10.044.580.000	19-jun-17	(2.494.196)
MYR	175.700.000	USD	42.378.196	20-jun-17	686.996
USD	82.946.389	JPY	8.513.410.000	20-jun-17	(688.546)
PHP	2.160.520.000	USD	45.900.149	21-jun-17	(709.200)
USD	97.764.963	JPY	10.061.970.000	22-jun-17	(1.091.779)
MYR	163.692.200	USD	39.822.941	28-jun-17	285.867
PHP	6.865.851.820	USD	143.382.099	29-jun-17	178.950
MYR	53.615.000	USD	12.952.047	30-jun-17	183.929
PHP	878.965.960	USD	18.464.896	30-jun-17	(87.017)
USD	47.867.144	JPY	4.827.210.000	30-jun-17	423.733
USD	74.980.121	JPY	7.590.800.000	03-jul-17	365.155
					(762.390.282)
					(872.768.000)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(6.257.953)
Barclays Bank	(99.582.241)
BNP Paribas	(4.046.805)
Citibank	(241.338.792)
Credit Suisse International	(15.798.786)
Deutsche Bank	(109.272.170)
Goldman Sachs	(19.987.564)
HSBC Bank	(84.694.961)
JPMorgan Chase Bank	(222.990.015)
Morgan Stanley	(25.237.392)
Standard Chartered	(26.928.543)
The Bank of New York Mellon	(3.710.338)
UBS	(12.922.440)
	(872.768.000)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 5 — Contratos a plazo de divisas extranjeras (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Latin America Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
PLN	37.162.700	USD	9.521.082	15-jul-16	(102.969)
USD	2.498.462	PLN	9.847.118	15-jul-16	2.915
BRL	1.117.200	EUR	299.960	25-jul-16	11.866
EUR	8.887.322	BRL	34.429.800	25-jul-16	(762.108)
EUR	6.065.314	MXN	127.941.000	25-jul-16	(243.738)
EUR	10.441.230	USD	11.801.200	25-jul-16	(201.127)
MXN	7.162.000	EUR	341.765	25-jul-16	11.161
USD	857.100	EUR	776.073	25-jul-16	(5.108)
					(1.289.108)

Los contratos descritos anteriormente se formalizaron con las siguientes contrapartes:

Bank of America	(618)
Barclays Bank	(1.860)
BNP Paribas	(8.547)
Citibank	(653.755)
Credit Suisse International	(7.943)
Deutsche Bank	(568.550)
Goldman Sachs	(9.909)
HSBC Bank	(11.069)
JPMorgan Chase Bank	(7.598)
Morgan Stanley	(14.755)
The Bank of New York Mellon	(107)
UBS	(4.397)
	(1.289.108)

Nota 6 — Posiciones abiertas sobre contratos de futuros

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Brazil Opportunities Fund

Número de contratos comprados/(vendidos)	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Compromiso en USD	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Futuros sobre bonos					
(30)	Futuros sobre pagarés del Tesoro estadounidense a 10 años, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(3.989.531)	(101.250)
Futuros sobre divisas					
365	Futuros sobre USD/BRL, jul. 2016	CM Capital Markets CCTVM	BRL	18.412.614	(838.733)
Futuros sobre depósitos					
(52)	BM&F, Futuros sobre depósitos interbancarios a un día, ene. 2017	CM Capital Markets CCTVM	BRL	(1.515.574)	(15.977)
(30)	BM&F, Futuros sobre depósitos interbancarios a un día, ene. 2018	CM Capital Markets CCTVM	BRL	(779.358)	(1.894)
(285)	BM&F, Futuros sobre depósitos interbancarios a un día, ene. 2021	CM Capital Markets CCTVM	BRL	(5.304.856)	(505.889)
(15)	BM&F, Futuros sobre depósitos interbancarios a un día, ene. 2023	CM Capital Markets CCTVM	BRL	(221.034)	(5.875)
250	Futuros sobre diferenciales ID x IPCA, ago. 2016	CM Capital Markets CCTVM	BRL	7.695.244	44.241
					(485.394)
Futuros sobre acciones					
229	Futuros sobre Bovespa Index, ago. 2016	CM Capital Markets CCTVM	BRL	3.729.665	157.527
(460)	Futuros sobre Bovespa Index, dic. 2016	CM Capital Markets CCTVM	BRL	(7.778.544)	172.222
					329.749
					(1.095.628)

Franklin Diversified Balanced Fund

Número de contratos comprados/(vendidos)	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Compromiso en EUR	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Futuros sobre bonos					
24	Futuros sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo referenciados a CME Ultra, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	4.029.911	165.886
(19)	Futuros sobre bonos Euro-BUXL a 30 años, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(3.727.040)	(278.404)
(10)	Futuros sobre Gilts (valores del Tesoro británico) a largo plazo, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	GBP	(1.543.570)	(59.867)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 6 — Posiciones abiertas sobre contratos de futuros (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Diversified Balanced Fund (continuación)

Número de contratos comprados/(vendidos)	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Compromiso en EUR	Plusvalía/ (Minusvalía) latente EUR
65	Futuros sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	10.092.656	214.114
					41.729
Futuros sobre acciones					
104	Futuros sobre mini MSCI Emerging Markets Index, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	3.910.483	87.608
(422)	Futuros sobre MSCI Europe Index, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(7.456.740)	272.330
(76)	Futuros sobre S&P 500 E-mini Index, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(7.155.962)	32.628
					392.566
					434.295

Franklin Diversified Conservative Fund

Número de contratos comprados/(vendidos)	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Compromiso en EUR	Plusvalía/ (Minusvalía) latente EUR
Futuros sobre bonos					
26	Futuros sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo referenciados a CME Ultra, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	4.365.737	179.710
(21)	Futuros sobre bonos Euro-BUXL a 30 años, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(4.119.360)	(307.710)
(11)	Futuros sobre Gilts (valores del Tesoro británico) a largo plazo, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	GBP	(1.697.927)	(65.854)
65	Futuros sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	10.092.656	214.114
					20.260
Futuros sobre acciones					
79	Futuros sobre mini MSCI Emerging Markets Index, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	2.970.463	66.548
(481)	Futuros sobre MSCI Europe Index, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(8.499.270)	277.275
(84)	Futuros sobre S&P 500 E-mini Index, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(7.909.221)	26.204
					370.027
					390.287

Franklin Diversified Dynamic Fund

Número de contratos comprados/(vendidos)	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Compromiso en EUR	Plusvalía/ (Minusvalía) latente EUR
Futuros sobre bonos					
13	Futuros sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo referenciados a CME Ultra, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	2.182.869	89.855
(11)	Futuros sobre bonos Euro-BUXL a 30 años, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(2.157.760)	(161.182)
(6)	Futuros sobre Gilts (valores del Tesoro británico) a largo plazo, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	GBP	(926.142)	(35.920)
40	Futuros sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	6.210.865	131.763
					24.516
Futuros sobre acciones					
75	Futuros sobre mini MSCI Emerging Markets Index, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	2.820.060	63.179
(229)	Futuros sobre MSCI Europe Index, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(4.046.430)	150.995
(41)	Futuros sobre S&P 500 E-mini Index, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(3.860.453)	17.807
					231.981
					256.497

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Número de contratos comprados/(vendidos)	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Compromiso en USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Futuros sobre bonos					
26	Futuros sobre bonos a 10 años de Australia, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	AUD	2.641.372	28.743
50	Futuros sobre bonos a 10 años de Canadá, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	CAD	5.728.659	144.339
(277)	Futuros sobre pagarés del Tesoro estadounidense a 2 años, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(60.753.891)	(430.000)
(506)	Futuros sobre pagarés del Tesoro estadounidense a 5 años, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(61.815.016)	(1.089.172)
(81)	Futuros sobre pagarés del Tesoro estadounidense a 10 años, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(10.771.734)	(296.789)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 6 — Posiciones abiertas sobre contratos de futuros (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Flexible Alpha Bond Fund (continuación)

Número de contratos comprados/(vendidos)	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Compromiso en EUR	Plusvalía/ (Minusvalía) latente EUR
(37)	Futuros sobre pagarés del Tesoro estadounidense a 10 años, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(5.389.859)	(23.516)
					(1.666.395)

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Número de contratos comprados/(vendidos)	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Compromiso en EUR	Plusvalía/ (Minusvalía) latente EUR
Futuros sobre bonos					
(11)	Futuros sobre Gilts (valores del Tesoro británico) a largo plazo, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	GBP	(1.697.927)	(65.853)
69	Futuros sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	10.713.743	227.291
					161.438
Futuros sobre acciones					
110	Futuros sobre mini MSCI Emerging Markets Index, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	4.136.087	92.661
					254.099

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Número de contratos comprados/(vendidos)	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Compromiso en USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Futuros sobre bonos					
(12)	Futuros sobre Euro-BOBL, sep. 2016	Deutsche Bank	EUR	(1.779.151)	(15.474)
(223)	Futuros sobre eurodólares a 90 días, dic. 2017	JPMorgan Chase Bank	USD	(55.290.064)	(180.547)
(23)	Futuros sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(3.963.907)	(138.189)
(9)	Futuros sobre pagarés del Tesoro estadounidense a 10 años, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(1.196.859)	(33.634)
401	Futuros sobre EUR LIBOR a 3 meses, dic. 2017	Morgan Stanley	EUR	111.680.759	95.058
358	Futuros sobre eurodólares a 90 días, dic. 2017	Morgan Stanley	USD	88.761.630	19.546
602	Futuros sobre la libra esterlina a 90 días, dic. 2017	Morgan Stanley	GBP	99.845.986	440.061
51	Futuros sobre bonos a 10 años de Australia, sep. 2016	Morgan Stanley	AUD	5.180.459	67.136
266	Futuros sobre bonos a 10 años de Canadá, sep. 2016	Morgan Stanley	CAD	30.479.961	441.107
232	Futuros sobre Euro-BOBL, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	34.396.934	291.853
54	Futuros sobre Euro-Bund, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	10.014.900	164.970
277	Futuros sobre Euro-Schatz, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	34.448.862	76.509
21	Futuros sobre bonos a 10 años de Japón, sep. 2016	Morgan Stanley	JPY	31.097.855	171.243
52	Futuros sobre Gilts (valores del Tesoro británico) a largo plazo, sep. 2016	Morgan Stanley	GBP	8.894.711	367.190
14	Futuros sobre mini-JGB a 10 años, sep. 2016	Morgan Stanley	JPY	2.071.971	8.060
60	Futuros sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	10.340.640	228.340
(5)	Futuros sobre pagarés del Tesoro estadounidense a 2 años, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(1.096.640)	(1.835)
281	Futuros sobre pagarés del Tesoro estadounidense a 5 años, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	34.328.091	119.803
204	Futuros sobre pagarés del Tesoro estadounidense a 10 años, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	27.128.804	456.159
					2.577.356
Futuros sobre acciones					
(49)	Futuros sobre S&P 500 E-mini Index, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(5.120.990)	(45.009)
73	Futuros sobre CAC 40 Index, jul. 2016	Morgan Stanley	EUR	3.430.047	(150.709)
10	Futuros sobre DAX Index, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	2.682.400	(115.371)
192	Futuros sobre DJIA mini E-cbot Index, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	17.106.240	(43.086)
(168)	Futuros sobre Euro STOXX 50 Index, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	(5.322.803)	80.210
65	Futuros sobre FTSE 100 Index, sep. 2016	Morgan Stanley	GBP	5.557.509	47.313
(30)	Futuros sobre Hang Seng Index, jul. 2016	Morgan Stanley	HKD	(4.050.030)	(128.216)
45	Futuros sobre Nasdaq 100 E-mini Index, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	3.966.300	(615)
(63)	Futuros sobre Nikkei 225 Index, sep. 2016	Morgan Stanley	JPY	(9.498.958)	556.784
102	Futuros sobre Russell 2000 mini Index, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	11.703.480	(262.245)
16	Futuros sobre S&P 500 E-mini Index, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	1.672.160	(261.385)
(73)	Futuros sobre STOXX Europe 600 Index, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	(503.083)	26.718
(57)	Futuros sobre Topix Index, sep. 2016	Morgan Stanley	JPY	(6.874.884)	226.214
					(69.397)
					2.507.959

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 6 — Posiciones abiertas sobre contratos de futuros (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin U.S. Low Duration Fund

Número de contratos comprados/(vendidos)	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Compromiso en USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Futuros sobre bonos					
32 (9)	Futuros sobre bonos a 10 años de Canadá, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	CAD	3.666.342	93.032
	Futuros sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo referenciados a CME Ultra, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(1.677.375)	(114.462)
547 (561)	Futuros sobre pagarés del Tesoro estadounidense a 2 años, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	119.972.484	863.234
	Futuros sobre pagarés del Tesoro estadounidense a 5 años, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(68.534.039)	(564.065)
(70)	Futuros sobre pagarés del Tesoro estadounidense a 10 años, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(9.308.906)	(256.484)
					21.255

Franklin U.S. Total Return Fund

Número de contratos comprados/(vendidos)	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Compromiso en USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Futuros sobre bonos					
7	Futuros sobre bonos a 10 años de Canadá, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	CAD	802.012	20.381
6	Futuros sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo referenciados a CME Ultra, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	1.118.250	29.354
(13)	Futuros sobre pagarés del Tesoro estadounidense a 2 años, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(2.851.265)	(20.313)
(10)	Futuros sobre pagarés del Tesoro estadounidense a 10 años, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(1.456.719)	(26.563)
					2.859

Nota 7 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de tipos de interés

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin GCC Bond Fund

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
250.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,655%	Barclays Bank	27-sep-43	USD	(104.611)
100.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,72625%	Barclays Bank	12-nov-43	USD	(43.593)
250.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,485%	JPMorgan Chase Bank	24-abr-44	USD	(99.466)
2.000.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,7%	JPMorgan Chase Bank	19-ago-45	USD	(412.712)
					(660.382)

Franklin Global Fundamental Strategies Fund

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
31.780.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 0,9255%	Citibank	17-oct-17	USD	(96.269)
5.610.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,7305%	Citibank	07-jul-24	USD	(652.288)
23.630.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,91422%	Citibank	22-ene-25	USD	(1.246.208)
29.540.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,96953%	Citibank	23-ene-25	USD	(1.692.988)
17.440.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,973%	Citibank	27-ene-25	USD	(1.004.603)
4.360.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,9367%	Citibank	29-ene-25	USD	(238.188)
3.690.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,94152%	Citibank	30-ene-25	USD	(202.878)
5.820.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,81667%	Citibank	03-feb-25	USD	(259.146)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 7 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de tipos de interés (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Global Fundamental Strategies Fund (continuación)

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
1.010.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,34675%	Citibank	25-feb-41	USD	(543.331)
600.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,523%	Deutsche Bank	28-mar-21	USD	(71.956)
430.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,775%	Deutsche Bank	04-oct-23	USD	(48.478)
430.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,795%	Deutsche Bank	04-oct-23	USD	(49.087)
210.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,668%	Deutsche Bank	04-oct-43	USD	(88.542)
210.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,68655%	Deutsche Bank	04-oct-43	USD	(89.437)
430.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,765%	HSBC Bank	07-oct-23	USD	(48.238)
210.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,675%	HSBC Bank	07-oct-43	USD	(88.890)
330.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,5575%	JPMorgan Chase Bank	04-mar-21	USD	(39.540)
830.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,215%	JPMorgan Chase Bank	11-ene-41	USD	(422.017)
1.010.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,3494%	JPMorgan Chase Bank	25-feb-41	USD	(543.899)
760.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,3201%	JPMorgan Chase Bank	28-feb-41	USD	(406.119)
250.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,299%	JPMorgan Chase Bank	01-mar-41	USD	(132.042)
					<u>(7.964.144)</u>

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
680.000	Cobro de bonos referenciados al ZAR JIBAR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 7,72%	JPMorgan Chase Bank	17-abr-25	ZAR	<u>1.558</u>

Franklin U.S. Low Duration Fund

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
26.700.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,25%	Deutsche Bank	21-sep-23	USD	<u>(415.352)</u>

Templeton Asian Bond Fund

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
23.500.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,775%	Deutsche Bank	04-oct-23	USD	(2.649.362)
23.500.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,795%	Deutsche Bank	04-oct-23	USD	(2.682.637)
11.430.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,668%	Deutsche Bank	04-oct-43	USD	(4.819.206)
11.430.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,68655%	Deutsche Bank	04-oct-43	USD	(4.867.917)
23.500.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,765%	HSBC Bank	07-oct-23	USD	(2.636.277)
11.430.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,675%	HSBC Bank	07-oct-43	USD	(4.838.153)
151.580.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,391%	JPMorgan Chase Bank	04-may-21	USD	(17.492.080)
					<u>(39.985.632)</u>

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 7 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de tipos de interés (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Emerging Markets Balanced Fund

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
1.110.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 0,9255%	Citibank	17-oct-17	USD	(3.363)
960.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,91422%	Citibank	22-ene-25	USD	(50.629)
1.200.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,96953%	Citibank	23-ene-25	USD	(68.774)
700.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,973%	Citibank	27-ene-25	USD	(40.322)
180.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,9367%	Citibank	29-ene-25	USD	(9.833)
150.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,94152%	Citibank	30-ene-25	USD	(8.247)
230.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,81667%	Citibank	03-feb-25	USD	(10.241)
340.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,018%	JPMorgan Chase Bank	22-ago-23	USD	(43.367)
200.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,848%	JPMorgan Chase Bank	22-ago-43	USD	(92.294)
					<u>(327.070)</u>

Templeton Emerging Markets Bond Fund

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
159.290.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 0,9255%	Citibank	17-oct-17	USD	(482.529)
62.460.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,44%	Citibank	21-abr-21	USD	(7.313.288)
217.280.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,91422%	Citibank	22-ene-25	USD	(11.459.000)
271.610.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,96953%	Citibank	23-ene-25	USD	(15.566.431)
160.300.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,973%	Citibank	27-ene-25	USD	(9.233.826)
40.070.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,9367%	Citibank	29-ene-25	USD	(2.189.036)
33.930.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,94152%	Citibank	30-ene-25	USD	(1.865.492)
10.460.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,775%	Deutsche Bank	04-oct-23	USD	(1.179.248)
10.460.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,795%	Deutsche Bank	04-oct-23	USD	(1.194.059)
5.090.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,668%	Deutsche Bank	04-oct-43	USD	(2.146.086)
5.090.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,68655%	Deutsche Bank	04-oct-43	USD	(2.167.777)
10.460.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,765%	HSBC Bank	07-oct-23	USD	(1.173.424)
5.090.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,675%	HSBC Bank	07-oct-43	USD	(2.154.523)
53.310.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,391%	JPMorgan Chase Bank	04-may-21	USD	(6.151.885)
					<u>(64.276.604)</u>

Templeton Global Bond Fund

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
1.954.080.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 0,9255%	Citibank	17-oct-17	USD	(5.919.391)
367.690.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,7305%	Citibank	07-jul-24	USD	(42.752.175)
727.100.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,91422%	Citibank	22-ene-25	USD	(38.346.091)
908.900.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,96953%	Citibank	23-ene-25	USD	(52.090.606)
536.430.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,973%	Citibank	27-ene-25	USD	(30.900.196)
134.110.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,9367%	Citibank	29-ene-25	USD	(7.326.468)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 7 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de tipos de interés (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global Bond Fund (continuación)

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
113.540.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,94152%	Citibank	30-ene-25	USD	(6.242.498)
178.930.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,81667%	Citibank	03-feb-25	USD	(7.967.179)
34.400.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,3675%	Citibank	20-dic-40	USD	(18.567.291)
186.490.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,34675%	Citibank	25-feb-41	USD	(100.322.630)
365.200.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,523%	Deutsche Bank	28-mar-21	USD	(43.797.095)
94.430.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,5575%	JPMorgan Chase Bank	04-mar-21	USD	(11.314.351)
263.000.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,9625%	JPMorgan Chase Bank	23-nov-40	USD	(119.205.382)
31.200.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,153%	JPMorgan Chase Bank	10-dic-40	USD	(15.414.017)
194.540.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,215%	JPMorgan Chase Bank	11-ene-41	USD	(98.914.597)
186.490.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,3494%	JPMorgan Chase Bank	25-feb-41	USD	(100.427.436)
139.860.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,3201%	JPMorgan Chase Bank	28-feb-41	USD	(74.736.597)
46.620.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,299%	JPMorgan Chase Bank	01-mar-41	USD	(24.623.172)
					<u>(798.867.172)</u>

Templeton Global Bond (Euro) Fund

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente EUR
60.180.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,9965%	Citibank	28-abr-25	USD	(3.240.849)
13.890.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,3865%	Citibank	28-abr-45	USD	(1.626.576)
9.060.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,018%	JPMorgan Chase Bank	22-ago-23	USD	(1.041.130)
					<u>(5.908.555)</u>

Templeton Global High Yield Fund

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
13.390.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 0,9255%	Citibank	17-oct-17	USD	(40.562)
1.330.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,44%	Citibank	21-abr-21	USD	(155.726)
1.860.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,9367%	Citibank	29-ene-25	USD	(101.612)
1.580.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,94152%	Citibank	30-ene-25	USD	(86.869)
2.490.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,81667%	Citibank	03-feb-25	USD	(110.872)
					<u>(495.641)</u>

Templeton Global Income Fund

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
29.560.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 0,9255%	Citibank	17-oct-17	USD	(89.545)
22.820.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,7305%	Citibank	07-jul-24	USD	(2.653.335)
20.030.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,91422%	Citibank	22-ene-25	USD	(1.056.350)
25.040.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,96953%	Citibank	23-ene-25	USD	(1.435.085)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 7 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de tipos de interés (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Global Income Fund (continuación)

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
14.780.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,973%	Citibank	27-ene-25	USD	(851.378)
3.700.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,9367%	Citibank	29-ene-25	USD	(202.132)
3.130.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,94152%	Citibank	30-ene-25	USD	(172.089)
4.930.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,81667%	Citibank	03-feb-25	USD	(219.517)
1.430.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,018%	JPMorgan Chase Bank	22-ago-23	USD	(182.397)
820.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,848%	JPMorgan Chase Bank	22-ago-43	USD	(378.404)
					<u>(7.240.232)</u>

Templeton Global Total Return Fund

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
882.420.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 0,9255%	Citibank	17-oct-17	USD	(2.673.068)
225.640.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,44%	Citibank	21-abr-21	USD	(26.419.634)
840.860.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,7305%	Citibank	07-jul-24	USD	(97.768.757)
202.130.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,91422%	Citibank	22-ene-25	USD	(10.660.013)
252.660.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,96953%	Citibank	23-ene-25	USD	(14.480.375)
149.110.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,973%	Citibank	27-ene-25	USD	(8.589.244)
37.280.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,9367%	Citibank	29-ene-25	USD	(2.036.617)
31.560.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,94152%	Citibank	30-ene-25	USD	(1.735.188)
49.740.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,81667%	Citibank	03-feb-25	USD	(2.214.763)
541.800.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,9777%	Citibank	27-mar-25	USD	(31.573.051)
541.800.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 1,985%	Citibank	27-mar-25	USD	(31.907.658)
45.640.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,34675%	Citibank	25-feb-41	USD	(24.552.120)
88.240.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,523%	Deutsche Bank	28-mar-21	USD	(10.582.299)
482.230.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,775%	Deutsche Bank	04-oct-23	USD	(54.366.036)
482.230.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,795%	Deutsche Bank	04-oct-23	USD	(55.048.864)
234.540.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,668%	Deutsche Bank	04-oct-43	USD	(98.888.591)
234.540.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,68655%	Deutsche Bank	04-oct-43	USD	(99.888.117)
482.230.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,765%	HSBC Bank	07-oct-23	USD	(54.097.527)
234.540.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,675%	HSBC Bank	07-oct-43	USD	(99.277.381)
156.000.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,391%	JPMorgan Chase Bank	04-may-21	USD	(18.002.141)
83.070.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 3,0755%	JPMorgan Chase Bank	14-jun-21	USD	(8.480.922)
403.420.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 2,0362%	JPMorgan Chase Bank	23-mar-25	USD	(25.488.453)
45.640.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,3494%	JPMorgan Chase Bank	25-feb-41	USD	(24.577.769)
34.230.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,3201%	JPMorgan Chase Bank	28-feb-41	USD	(18.291.389)
11.410.000	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/Pago de interés fijo 4,299%	JPMorgan Chase Bank	01-mar-41	USD	(6.026.392)
					<u>(827.626.369)</u>

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 8 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de futuros de inflación

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Brazil Opportunities Fund

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
7.000.000	Cobro de interés variable CDI				
	Pago de interés variable IPCA	BM&F BOVESPA SA	17-ago-20	BRL	247.268
7.000.000	Cobro de interés variable IPCA				
	Pago de interés variable CDI	BM&F BOVESPA SA	17-ago-20	BRL	(332.748)
6.040.000	Cobro de interés variable CDI				
	Pago de interés variable IPCA	BM&F BOVESPA SA	15-ago-22	BRL	302.377
6.040.000	Cobro de interés variable IPCA				
	Pago de interés variable CDI	BM&F BOVESPA SA	15-ago-22	BRL	(309.303)
5.000.000	Cobro de interés variable CDI				
	Pago de interés variable IPCA	BM&F BOVESPA SA	15-dic-27	BRL	582.706
5.000.000	Cobro de interés variable IPCA				
	Pago de interés variable CDI	BM&F BOVESPA SA	15-dic-27	BRL	(401.647)
					88.653

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Importe teórico	Descripción	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
7.300.000	Cobro de interés variable US CPI Urban Consumers				
	NSA Pago de interés fijo 1,782%	JPMorgan Chase Bank	27-may-24	USD	(58.790)

Nota 9 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de divisas cruzadas

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Descripción	Importe teórico	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Cobro de interés fijo 3,38%	1.232.000			USD	
Pago de interés fijo 1,625%	1.100.000	Citibank	11-ene-27	EUR	30.835
Cobro de interés fijo 3,045%	1.008.000			USD	
Pago de interés fijo 1,125%	900.000	Citibank	15-dic-21	EUR	17.857
					48.692

Franklin U.S. Total Return Fund

Descripción	Importe teórico	Contraparte	Fecha de vencimiento	Divisa de transacciones	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Cobro de interés fijo 3,045%	336.000			USD	
Pago de interés fijo 1,125%	300.000	Citibank	15-dic-21	EUR	5.952

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Diversified Balanced Fund

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente EUR
USD	3.300.000	Rentabilidad de Barclays US Quality Equity Market Hedged Index	0,80% anual del importe nacional	Barclays Bank	21-mar-17	12.705
EUR	3.531.393	Rentabilidad de Citi Earnings Momentum Pure Europe Total Return Index	1,00% anual del importe nacional	Citibank	16-sep-16	15.029
EUR	2.600.001	Rentabilidad de Citi Quality Pure Europe Total Return Index	1,00% anual del importe nacional	Citibank	16-sep-16	5.865
USD	3.805.044	Rentabilidad de Citi Quality Pure US Styles Net Total Return Index	0,90% anual del importe nacional	Citibank	16-sep-16	(45.146)
USD	3.488.243	Rentabilidad de JPMorgan Commodity Carry Pairs Alternative 2x Levered Index	1,30% anual del importe nacional	JPMorgan Chase Bank	19-oct-16	(246.498)
USD	3.500.000	Rentabilidad de JPMorgan Alpha Basket 110 Index	1,60% anual del importe nacional	JPMorgan Chase Bank	13-abr-17	(88.640)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Diversified Balanced Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente EUR
USD	5.407.582	Rentabilidad de SGI VI SMART BETA Index	USD BBA LIBOR a 3 meses + 0,50%	Societe Generale	01-mar-17	(270.557)
						(617.242)

Franklin Diversified Conservative Fund

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente EUR
USD	3.000.000	Rentabilidad de Barclays US Quality Equity Market Hedged Index	0,80% anual del importe nominal	Barclays Bank	21-mar-17	11.550
EUR	3.228.702	Rentabilidad de Citi Earnings Momentum Pure Europe Total Return Index	1,00% anual del importe nominal	Citibank	16-sep-16	13.741
EUR	2.699.999	Rentabilidad de Citi Quality Pure Europe Total Return Index	1,00% anual del importe nominal	Citibank	16-sep-16	6.090
USD	3.478.898	Rentabilidad de Citi Quality Pure US Styles Net Total Return Index	0,90% anual del importe nominal	Citibank	16-sep-16	(41.277)
USD	2.887.233	Rentabilidad de JPMorgan Commodity Carry Pairs Alternative 2x Levered Index	1,30% anual del importe nominal	JPMorgan Chase Bank	19-oct-16	(204.027)
USD	3.500.000	Rentabilidad de JPMorgan Alpha Basket 110 Index	1,60% anual del importe nominal	JPMorgan Chase Bank	13-abr-17	(88.640)
USD	2.955.568	Rentabilidad de SGI VI SMART BETA Index	USD BBA LIBOR a 3 meses + 0,50%	Societe Generale	01-mar-17	(148.035)
						(450.598)

Franklin Diversified Dynamic Fund

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente EUR
USD	1.900.000	Rentabilidad de Barclays US Quality Equity Market Hedged Index	0,80% anual del importe nominal	Barclays Bank	21-mar-17	7.315
EUR	2.017.939	Rentabilidad de Citi Earnings Momentum Pure Europe Total Return Index	1,00% anual del importe nominal	Citibank	16-sep-16	8.588
EUR	1.400.001	Rentabilidad de Citi Quality Pure Europe Total Return Index	1,00% anual del importe nominal	Citibank	16-sep-16	3.158
USD	2.174.310	Rentabilidad de Citi Quality Pure US Styles Net Total Return Index	0,90% anual del importe nominal	Citibank	16-sep-16	(25.798)
USD	2.123.148	Rentabilidad de JPMorgan Commodity Carry Pairs Alternative 2x Levered Index	1,30% anual del importe nominal	JPMorgan Chase Bank	19-oct-16	(150.033)
USD	2.000.000	Rentabilidad de JPMorgan Alpha Basket 110 Index	1,60% anual del importe nominal	JPMorgan Chase Bank	13-abr-17	(50.651)
USD	2.561.866	Rentabilidad de SGI VI SMART BETA Index	USD BBA LIBOR a 3 meses + 0,50%	Societe Generale	01-mar-17	(128.039)
						(335.460)

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente EUR
USD	3.200.000	Rentabilidad de Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Total Return Index	USD BBA LIBOR a 3 meses	Goldman Sachs	20-dic-16	52.452
USD	3.100.000	Rentabilidad de Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Total Return Index	USD BBA LIBOR a 3 meses	JPMorgan Chase Bank	20-dic-16	43.521
						95.973

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente EUR
USD	3.700.000	Rentabilidad de Barclays US Quality Equity Market Hedged Index	0,80% anual del importe notacional	Barclays Bank	21-mar-17	14.245
EUR	4.035.878	Rentabilidad de Citi Earnings Momentum Pure Europe Total Return Index	1,00% anual del importe notacional	Citibank	16-sep-16	17.176
EUR	2.750.000	Rentabilidad de Citi Quality Pure Europe Total Return Index	1,00% anual del importe notacional	Citibank	16-sep-16	6.203
USD	4.348.623	Rentabilidad de Citi Quality Pure US Styles Net Total Return Index	0,90% anual del importe notacional	Citibank	16-sep-16	(51.596)
USD	3.464.376	Rentabilidad de JPMorgan Commodity Carry Pairs Alternative 2x Levered Index	1,30% anual del importe notacional	JPMorgan Chase Bank	19-oct-16	(244.812)
USD	3.800.000	Rentabilidad de JPMorgan Alpha Basket 110 Index	1,60% anual del importe notacional	JPMorgan Chase Bank	13-abr-17	(96.237)
USD	4.450.190	Rentabilidad de SGI VI SMART BETA Index	USD BBA LIBOR a 3 meses + 0,50%	Societe Generale	01-mar-17	(221.682)
						(576.703)

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	379.037	USD LIBOR a 1 mes -0,30%	Rentabilidad de Intel Corp.	Citibank	28-mar-18	(12.943)
USD	547.362	USD LIBOR a 1 mes -0,30%	Rentabilidad de Janus Capital Group Inc.	Citibank	28-mar-18	58.983
USD	1.954.818	USD LIBOR a 1 mes -0,30%	Rentabilidad de Microchip Technology Inc.	Citibank	28-mar-18	38.511
USD	56.237	USD LIBOR a 1 mes -0,30%	Rentabilidad de Nuance Communications Inc.	Citibank	28-mar-18	5.937
USD	1.956.258	USD LIBOR a 1 mes -0,30%	Rentabilidad de The Priceline Group Inc.	Citibank	28-mar-18	157.781
USD	172.675	USD LIBOR a 1 mes -0,30%	Rentabilidad de Wright Medical Group NV	Citibank	28-mar-18	19.584
USD	2.334.015	USD LIBOR a 1 mes -0,55%	Rentabilidad de TAL Education Group, ADR	Citibank	28-mar-18	(248.972)
USD	112.217	USD LIBOR a 1 mes -1,60%	Rentabilidad de Knowles Corp.	Citibank	28-mar-18	15.996
USD	765.269	USD LIBOR a 1 mes -2,51%	Rentabilidad de Tesla Motors Inc.	Citibank	28-mar-18	57.200
USD	49.395.505	Rentabilidad de Intel Corp., conv., bono secundario tras cancelar todas las deudas, 3,25%, 01/08/39	USD LIBOR a 1 mes +0,75%	Citibank	28-mar-18	18.375
USD	67.528.867	Rentabilidad de Janus Capital Group Inc., 0,75%, 15/07/18	USD LIBOR a 1 mes +0,75%	Citibank	28-mar-18	(52.619)
USD	23.870.383	Rentabilidad de Knowles Corp., 3,25%, 01/11/21	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Citibank	28-mar-18	(10.406)
USD	196.048.677	Rentabilidad de Microchip Technology Inc., 2,125%, 15/12/37	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Citibank	28-mar-18	(35.126)
USD	13.086.078	Rentabilidad de Nuance Communications Inc., 1,00%, 15/12/35	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Citibank	28-mar-18	(2.524)
USD	236.802.500	Rentabilidad de TAL Education Group, 2,50%, 15/05/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Citibank	28-mar-18	248.188
USD	80.940.938	Rentabilidad de Tesla Motors Inc., conv., pagaré preferente, 1,50%, 01/06/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Citibank	28-mar-18	(78.350)
USD	244.730.975	Rentabilidad de The Priceline Group Inc., 1,00%, 15/03/18	USD LIBOR a 1 mes +0,75%	Citibank	28-mar-18	(141.661)
USD	20.922.106	Rentabilidad de Twitter Inc., 1,00%, 15/09/21	USD LIBOR a 1 mes +0,75%	Citibank	28-mar-18	12.919
USD	61.228.798	Rentabilidad de Wright Medical Group Inc., 2,00%, 15/02/20	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Citibank	28-mar-18	(18.557)
EUR	560.133	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Koninklijke KPN NV	Deutsche Bank	20-jul-16	573
EUR	66.086	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de OCI NV	Deutsche Bank	20-jul-16	1.437
USD	258.990	Rentabilidad de Asia View Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 08/08/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	16-ago-16	(1.512)
USD	438.928	Rentabilidad de Cahaya Captial Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 18/09/21	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	17-ago-16	(745)
MYR	735.550	SGD LIBOR a 1 mes -3,08%	Rentabilidad de IHH Healthcare Bhd.	Deutsche Bank	18-ago-16	(21.703)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
SGD	923.844	Rentabilidad de Indah Capital Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 24/10/18	SGD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	22-ago-16	29.275
USD	2.365.000	Rentabilidad de Advanced Semiconductor Engineering Inc., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 05/09/18	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	24-ago-16	25.687
USD	768.750	Rentabilidad de Siliconware Precision Industries Co. Ltd., conv., pagaré preferente, cupón cero, 31/10/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	24-ago-16	1.563
EUR	1.481.918	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Alstria Office REIT-AG	Deutsche Bank	19-sep-16	(85.060)
EUR	167.934	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Aurubis AG	Deutsche Bank	19-sep-16	7.531
EUR	197.460	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Fresenius SE & Co. KGaA	Deutsche Bank	19-sep-16	(10.718)
EUR	923.700	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Siemens AG	Deutsche Bank	19-sep-16	2.352
EUR	1.968.831	EUR LIBOR a 1 mes -4,00%	Rentabilidad de Drillisch AG	Deutsche Bank	19-sep-16	(30.452)
USD	660.462	Rentabilidad de BW Group Ltd., conv., pagaré garantizado, Reg S, 1,75%, 10/09/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	19-sep-16	(6.285)
EUR	2.456.845	Rentabilidad de Drillisch AG, conv., pagaré preferente, Reg S, 0,75%, 12/12/18	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	19-sep-16	32.878
USD	135.272	Rentabilidad de Gulf Keystone Petroleum Ltd., pagaré preferente, Reg S, 13,00%, 18/04/17	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	19-sep-16	11.272
USD	307.889	Rentabilidad de Aceto Corp., conv., pagaré preferente, 144A, 2,00%, 01/11/20	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(9.275)
USD	475.610	Rentabilidad de Aegean Marine Petroleum Network Inc., conv., pagaré preferente, 4,00%, 01/11/18	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(119.791)
USD	289.109	Rentabilidad de AK Steel Corp., conv., pagaré preferente, 5,00%, 15/11/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	118.959
USD	583.780	Rentabilidad de Allscripts Healthcare Solutions Inc., conv., pagaré preferente, 1,25%, 01/07/20	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(7.801)
USD	669.338	Rentabilidad de Altra Industrial Motion Corp., conv., bono preferente, 2,75%, 01/03/31	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	24.029
USD	302.353	Rentabilidad de AMAG Pharmaceuticals Inc., conv., pagaré preferente, 2,50%, 15/02/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(697)
USD	873.740	Rentabilidad de American Residential Properties OP LP, conv., pagaré preferente, 144A, 3,25%, 15/11/18	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	145.733
USD	234.136	Rentabilidad de Ascent Capital Group Inc., conv., pagaré preferente, 4,00%, 15/07/20	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(81.022)
USD	116.953	Rentabilidad de Blucora Inc., conv., pagaré preferente, 4,25%, 01/04/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	22.869
USD	454.781	Rentabilidad de Bottomline Technologies Inc., conv., pagaré preferente, 1,50%, 01/12/17	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(52.887)
USD	350.052	Rentabilidad de BroadSoft Inc., conv., pagaré preferente, 144A, 1,00%, 01/09/22	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	27.619
USD	149.219	Rentabilidad de Bunge Ltd., 4,875%, conv., pfd., 31/12/49	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(1.523)
USD	818.247	Rentabilidad de CalAtlantic Group Inc., conv., bono preferente, 1,25%, 01/08/32	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	42.833
USD	781.357	Rentabilidad de Carriage Services Inc., conv., pagaré tras cancelar todas las deudas, 2,75%, 15/03/21	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	17.396
USD	612.868	Rentabilidad de Cemex SAB de CV, conv., pagaré tras cancelar todas las deudas, 3,75%, 15/03/18	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	33.843
USD	764	Rentabilidad de Cobalt International Energy Inc., conv., pagaré preferente, 2,625%, 01/12/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(239)
USD	314.300	Rentabilidad de Colony Starwood Homes, conv., 3,00%, 01/07/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	39.508

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	86.931	Rentabilidad de Colony Starwood Homes, conv., pagaré preferente, 4,50%, 15/10/17	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	1.268
USD	110.174	Rentabilidad de Cornerstone OnDemand Inc., conv., pagaré preferente, 1,50%, 01/07/18	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(2.244)
USD	416.015	Rentabilidad de Cowen Group Inc., conv., pagaré preferente, 3,00%, 15/03/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(83.148)
USD	168.456	Rentabilidad de Dycom Industries Inc., conv., pagaré preferente, 144A, 0,75%, 15/09/21	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	7.586
USD	141.818	Rentabilidad de Electronics for Imaging Inc., conv., pagaré preferente, 0,75%, 01/09/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	2.120
USD	126.363	Rentabilidad de Encore Capital Group Inc., conv., pagaré preferente, 3,00%, 27/11/17	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(2.991)
USD	439.026	Rentabilidad de Encore Capital Group Inc., pagaré preferente, conv., 2,875%, 15/03/21	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(129.570)
USD	148.558	Rentabilidad de Exelixis Inc., conv., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 4,25%, 15/08/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	54.701
USD	145.521	Rentabilidad de Forest City Enterprises Inc., conv., pagaré preferente, 4,25%, 15/08/18	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	5.147
USD	214.238	Rentabilidad de Forest City Enterprises Inc., conv., pagaré preferente, A, 3,625%, 15/08/20	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(110)
USD	437.453	Rentabilidad de GPT Property Trust LP, conv., pagaré preferente, 144A, 3,75%, 15/03/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	52.954
USD	779.966	Rentabilidad de Green Plains Inc., conv., pagaré preferente, 3,25%, 01/10/18	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(85.676)
USD	658.357	Rentabilidad de HealthSouth Corp., conv., bono preferente, 2,00%, 01/12/43	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	50.293
USD	839.213	Rentabilidad de Hologic Inc., conv., bono preferente, cupón cero, 15/12/43	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(16.477)
USD	80.629	Rentabilidad de Huron Consulting Group Inc., conv., pagaré preferente, 1,25%, 01/10/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	1.334
USD	344.448	Rentabilidad de Iconix Brand Group Inc., conv., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 1,50%, 15/03/18	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	121.857
USD	445.514	Rentabilidad de Innoviva Inc., conv., pagaré tras cancelar todas las deudas, 2,125%, 15/01/23	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	14.841
USD	1.134.335	Rentabilidad de Integra Lifesciences Holdings Corp., conv., pagaré preferente, 1,625%, 15/12/16	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	227.321
USD	258.253	Rentabilidad de Knowles Corp., conv., pagaré preferente, 144A, 3,25%, 01/11/21	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(13.178)
USD	674.106	Rentabilidad de LGI Homes Inc., conv., bono tras cancelar todas las deudas, 4,25%, 15/11/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	148.136
USD	296.872	Rentabilidad de Liberty Interactive LLC, conv., bono preferente, 144A, 1,00%, 30/09/43	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	5.137
USD	563.579	Rentabilidad de Liberty Media Corp., conv., pagaré preferente, 1,375%, 15/10/23	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	21.778
USD	94.307	Rentabilidad de LinkedIn Corp., conv., pagaré preferente, 0,50%, 01/11/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	8.579
USD	52.556	Rentabilidad de Live Nation Entertainment Inc., conv., pagaré preferente, 2,50%, 15/05/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(141)
USD	15.284	Rentabilidad de M/I Homes Inc., conv., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 3,25%, 15/09/17	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	761
USD	923.709	Rentabilidad de Mercadolibre Inc., conv., 2,25%, 01/07/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	157.561

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	122.068	Rentabilidad de Micron Technology Inc., conv., bono preferente, G, 3,00%, 15/11/43	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	12.137
USD	229.224	Rentabilidad de Molina Healthcare Inc., conv., bono preferente, 1,625%, 15/08/44	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(31.204)
USD	385.957	Rentabilidad de NetSuite Inc., conv., pagaré preferente, 0,25%, 01/06/18	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	10.937
USD	278.521	Rentabilidad de Nuance Communications Inc., conv., bono preferente, 144A, 1,00%, 15/12/35	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(19.136)
USD	280.370	Rentabilidad de Nuance Communications Inc., conv., pagaré preferente, 2,75%, 01/11/31	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(4.951)
USD	413.578	Rentabilidad de PRA Group Inc., conv., pagaré preferente, 3,00%, 01/08/20	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(97.992)
USD	113.238	Rentabilidad de Proofpoint Inc., conv., 0,75%, 15/06/20	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	884
USD	143.327	Rentabilidad de PTC Therapeutics Inc., conv., pagaré preferente, 144A, 3,00%, 15/08/22	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(68.588)
USD	241.568	Rentabilidad de Quidel Corp., conv., pagaré preferente, 3,25%, 15/12/20	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(13.289)
USD	51.648	Rentabilidad de Renewable Energy Group Inc., conv., bono preferente, 144A, 4,00%, 15/06/36	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(1.939)
USD	71.585	Rentabilidad de RTI International Metals Inc., conv., pagaré preferente, 1,625%, 15/10/19	USD-FED EFF +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(883)
USD	109.003	Rentabilidad de RWT Holdings Inc., conv., pagaré preferente, 5,625%, 15/11/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	7.654
USD	107.550	Rentabilidad de Sequenom Inc., conv., pagaré preferente, 5,00%, 01/01/18	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(56.158)
USD	432.240	Rentabilidad de Shutterfly Inc., conv., 0,25%, 15/05/18	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	1.750
USD	558.488	Rentabilidad de Solazyme Inc., conv., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 5,00%, 01/10/19	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(98.391)
USD	21.442	Rentabilidad de Starwood Property Trust Inc., conv., pagaré preferente, 3,75%, 15/10/17	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	159
USD	87.087	Rentabilidad de Starwood Property Trust Inc., conv., pagaré preferente, 4,55%, 01/03/18	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	1.168
USD	855.619	Rentabilidad de The Greenbrier Cos. Inc., conv., pagaré preferente, 3,50%, 01/04/18	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	12.125
USD	1.515.466	Rentabilidad de Trinity Industries Inc., conv., pagaré tras cancelar todas las deudas, 3,875%, 01/06/36	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(289.049)
USD	384.795	Rentabilidad de Wabash National Corp., conv., pagaré preferente, 3,375%, 01/05/18	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	16.480
USD	228.013	Rentabilidad de WebMD Health Corp., conv., pagaré preferente, 144A, 2,625%, 15/06/23	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(9.074)
USD	702.392	Rentabilidad de Workday Inc., conv., pagaré preferente, 0,75%, 15/07/18	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	66.196
USD	321.428	Rentabilidad de Wright Medical Group Inc., conv., pagaré preferente, 2,00%, 15/02/20	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(19.351)
USD	126.430	Rentabilidad de Wright Medical Group NV, conv., pagaré preferente, 144A, 2,25%, 15/11/21	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	20-sep-16	(8.377)
EUR	124.009	EUR LIBOR a 1 mes -0,45%	Rentabilidad de Ablynx NV	Deutsche Bank	22-sep-16	8.616
EUR	226.068	Rentabilidad de Ablynx NV, conv., pagaré preferente, Reg S, 3,25%, 27/05/20	EUR LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	22-sep-16	(16.674)
USD	137.854	USD LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Alcoa Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	2.465
USD	590.929	USD-FED EFF -0,25%	Rentabilidad de NuVasive Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(71.028)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	366.285	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Aceto Corp.	Deutsche Bank	29-sep-16	30.573
USD	201.828	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Aegean Marine Petroleum Network Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	85.397
USD	122.766	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Akamai Technologies Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(2.973)
USD	287.592	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Allscripts Healthcare Solutions Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	11.261
USD	508.195	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Altra Industrial Motion Corp.	Deutsche Bank	29-sep-16	(31.090)
USD	182.868	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de AMAG Pharmaceuticals Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	2.949
USD	645.898	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de American Homes 4 Rent	Deutsche Bank	29-sep-16	(80.737)
USD	171.737	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Ascent Capital Group Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(31.566)
USD	13.727	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Blucora Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(3.820)
USD	171.164	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Bottomline Technologies Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	24.780
USD	655.495	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de BroadSoft Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(99.633)
USD	508.099	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Bunge Ltd.	Deutsche Bank	29-sep-16	(15.405)
USD	495.218	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de CalAtlantic Group Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	125
USD	785.821	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Carriage Services Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(43.239)
USD	778.611	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Cemex SAB de CV, CPO, ADR	Deutsche Bank	29-sep-16	27.671
USD	38.753	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Cobalt International Energy Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	41.116
USD	889.116	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Colony Starwood Homes	Deutsche Bank	29-sep-16	(138.161)
USD	114.903	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Cornerstone OnDemand Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	12.651
USD	216.992	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Cowen Group Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	45.832
USD	282.613	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de CSG Systems International Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	30.057
USD	571.053	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Dycor Industries Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(63.260)
USD	72.652	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Electronics for Imaging Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(3.101)
USD	106.856	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Emergent BioSolutions Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	320
USD	466.926	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Forest City Realty Trust Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(10.746)
USD	550.830	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Gramercy Property Trust	Deutsche Bank	29-sep-16	(70.366)
USD	617.709	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Green Plains Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(95.790)
USD	368.961	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Greenbrier Cos. Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(25.537)
USD	719.264	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Griffon Corp.	Deutsche Bank	29-sep-16	(37.809)
USD	582.999	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Healthsouth Corp.	Deutsche Bank	29-sep-16	(16.567)
USD	147.188	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Hologic Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(589)
USD	32.748	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Huron Consulting Group Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(1.003)
USD	241.481	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Iconix Brand Group Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	22.546
USD	117.919	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Illumina Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(1.767)
USD	1.882.250	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Integra LifeSciences Holdings	Deutsche Bank	29-sep-16	(241.230)
USD	287.389	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Knowles Corp.	Deutsche Bank	29-sep-16	26.192
USD	10.874	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Liberty Braves Group	Deutsche Bank	29-sep-16	(7.131)
USD	37.725	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Liberty Media Group	Deutsche Bank	29-sep-16	(37.725)
USD	233.726	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Liberty Siriusxm Group	Deutsche Bank	29-sep-16	(745)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	227.857	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de LinkedIn Corp.	Deutsche Bank	29-sep-16	(24.805)
USD	61.453	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Live Nation Entertainment Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(275)
USD	103.772	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de M/I Homes Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(1.795)
USD	718.824	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de MercadoLibre Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(129.719)
USD	136.252	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Micron Technology Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(16.632)
USD	385.278	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Molina Healthcare Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	22.372
USD	139.748	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Monster Worldwide Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	34.865
USD	72.420	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Navistar International Corp.	Deutsche Bank	29-sep-16	10.103
USD	241.914	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de NetSuite Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	18.567
USD	115.803	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Nevro Corp.	Deutsche Bank	29-sep-16	2.619
USD	176.322	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Nuance Communications Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	33.238
USD	137.357	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de PRA Group Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	45.102
USD	58.106	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Proofpoint Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(494)
USD	56.385	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de PTC Therapeutics Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(3.258)
USD	128.699	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Quidel Corp.	Deutsche Bank	29-sep-16	7.762
USD	255.988	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Red Hat Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	7.027
USD	200.088	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Renewable Energy Group Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(518)
USD	218.554	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Shutterfly Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	687
USD	215.902	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Starwood Property Trust Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(6.679)
USD	410.992	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de The Medicines Co.	Deutsche Bank	29-sep-16	23.550
USD	722.503	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Trinity Industries Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	41.582
USD	31.762.538	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de U.S. Treasury Note, 1,625%, 15/02/26	Deutsche Bank	29-sep-16	(7.405)
USD	149.243	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Vitamin Shoppe Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(3.671)
USD	462.979	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Wabash National Corp.	Deutsche Bank	29-sep-16	(19.657)
USD	487.801	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Weatherford International PLC	Deutsche Bank	29-sep-16	39.856
USD	167.620	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Web.com Group Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	3.581
USD	1.294.458	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de WebMD Health Corp.	Deutsche Bank	29-sep-16	85.689
USD	31.345	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Whiting Petroleum Corp.	Deutsche Bank	29-sep-16	6.701
USD	491.627	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Workday Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(32.730)
USD	507.048	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Wright Medical Group NV	Deutsche Bank	29-sep-16	33.931
USD	471.834	USD-FED EFF -0,75%	Rentabilidad de AK Steel Holding Corp.	Deutsche Bank	29-sep-16	(44.762)
USD	713.274	USD-FED EFF -0,75%	Rentabilidad de iShares Russell 2000 ETF	Deutsche Bank	29-sep-16	(12.330)
USD	638.960	USD-FED EFF -1,13%	Rentabilidad de LGI Homes Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(149.223)
USD	490.224	USD-FED EFF -1,75%	Rentabilidad de Encore Capital Group Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	39.261
USD	43.226	USD-FED EFF -15,40%	Rentabilidad de Sequenom Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	55.203
USD	30.907	USD-FED EFF -2,50%	Rentabilidad de PDL BioPharma Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(1.179)
USD	19.705	USD-FED EFF -24,50%	Rentabilidad de FXCM Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	10.274
USD	425.541	USD-FED EFF -3,00%	Rentabilidad de AmTrust Financial Services Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	4.565
USD	717.567	USD-FED EFF -3,00%	Rentabilidad de Exelixis Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(197.418)
USD	302.273	USD-FED EFF -3,00%	Rentabilidad de JAKKS Pacific Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	(13.106)
USD	488.687	USD-FED EFF -4,00%	Rentabilidad de Innoviva Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	28.914

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	147.676	USD-FED EFF -65,00%	Rentabilidad de TerraVia Holdings Inc.	Deutsche Bank	29-sep-16	9.969
JPY	4.963.000	JPY LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Keihan Holdings Co. Ltd.	Deutsche Bank	11-oct-16	1.657
JPY	9.241.800	JPY LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Nipro Corp.	Deutsche Bank	11-oct-16	(4.846)
JPY	19.539.035	JPY LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Unicharm Corp.	Deutsche Bank	11-oct-16	10.374
JPY	11.600.000	Rentabilidad de Unicharm Corp., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 25/09/20	JPY LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	11-oct-16	(7.021)
USD	244.767	USD LIBOR a 1 mes +0,75%	Rentabilidad de NXP Semiconductors NV, conv., pagaré preferente, 1,00%, 01/12/19	Deutsche Bank	17-oct-16	7.435
USD	272.860	USD LIBOR a 1 mes +0,75%	Rentabilidad de Red Hat Inc., conv., pagaré preferente, 0,25%, 01/10/19	Deutsche Bank	17-oct-16	9.066
USD	393.831	USD LIBOR a 1 mes +0,75%	Rentabilidad de The Priceline Group Inc., conv., pagaré preferente, 0,90%, 15/09/21	Deutsche Bank	17-oct-16	3.038
USD	676.357	Rentabilidad de Acorda Therapeutics Inc., conv., pagaré preferente, 1,75%, 15/06/21	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(6.397)
USD	508.899	Rentabilidad de Albany Molecular Research Inc., conv., pagaré preferente, 2,25%, 15/11/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(20.931)
USD	77.831	Rentabilidad de Alcoa Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(1.511)
USD	2.209.927	Rentabilidad de Allergan PLC, conv., 5,50%, pfd.	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(43.264)
USD	697.309	Rentabilidad de AMAG Pharmaceuticals Inc., conv., pagaré preferente, 2,50%, 15/02/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	4.945
USD	121.235	Rentabilidad de Apollo Commercial Real Estate Finance Inc., conv., pagaré preferente, 5,50%, 15/03/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	1.608
USD	4.151.034	Rentabilidad de Black Hills Corp., conv., pfd., 7,75%, 01/11/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	22.200
USD	1.454.582	Rentabilidad de Colony Capital Inc., conv., pagaré preferente, 3,875%, 15/01/21	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(17.618)
USD	614.090	Rentabilidad de Colony Starwood Homes, conv., pagaré preferente, 4,50%, 15/10/17	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	13.100
USD	760.607	Rentabilidad de CSG Systems International Inc., conv., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 144A, 01/03/17	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(17.065)
USD	1.905.553	Rentabilidad de Ctrip.com International Ltd., conv., pagaré preferente, 1,25%, 15/10/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	48.277
USD	1.717.847	Rentabilidad de DHT Holdings Inc., pagaré preferente, 4,50%, 01/10/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	7.917
USD	177.607	Rentabilidad de EPR Properties, conv., pfd., 5,75%	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	4.312
USD	391.709	Rentabilidad de FireEye Inc., conv., bono preferente, B, 1,625%, 01/06/35	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	25.826
USD	181.466	Rentabilidad de Fluidigm Corp., conv., bono preferente, 2,75%, 01/02/34	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	908
USD	2.447.968	Rentabilidad de Frontier Communications Corp., conv., pfd., 11,125%, 29/06/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	50.343
USD	721.869	Rentabilidad de General Cable Corp., bono tras cancelar todas las deudas, FRN, 4,50%, 15/11/29	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(14.082)
USD	3.060.902	Rentabilidad de GPT Property Trust LP, conv., pagaré preferente, 144A, 3,75%, 15/03/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	54.270
USD	1.587.802	Rentabilidad de HealthSouth Corp., conv., bono preferente, 2,00%, 01/12/43	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(18.888)
USD	60.935.625	Rentabilidad de Hornbeck Offshore Services Inc., conv., pagaré preferente, 1,50%, 01/09/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	2.392
USD	902.408	Rentabilidad de Illumina Inc., conv., pagaré preferente, cupón cero, 15/06/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	3.233

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	2.059.514	Rentabilidad de Intel Corp., conv., bono secundario tras cancelar todas las deudas, 3,25%, 01/08/39	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	52.016
USD	826.600	Rentabilidad de j2 Global Inc., conv., bono preferente, 3,25%, 15/06/29	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(18.938)
USD	1.177.010	Rentabilidad de Liberty Interactive LLC, conv., bono preferente, 144A, 1,00%, 30/09/43	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	12.763
USD	2.151.128	Rentabilidad de Ligand Pharmaceuticals Inc., conv., pagaré preferente, FRN, 0,75%, 15/08/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	54.062
USD	2.590.007	Rentabilidad de Medicines Co., conv., pagaré preferente, 2,50%, 15/01/22	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(119.085)
USD	1.107.939	Rentabilidad de Mercadolibre Inc., conv., 2,25%, 01/07/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	35.257
USD	1.795.882	Rentabilidad de Microchip Technology Inc., conv., secundario tras cancelar todas las deudas, 2,125%, 15/12/37	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(41.849)
USD	1.540.543	Rentabilidad de Molina Healthcare Inc., conv., pagaré preferente, 1,125%, 15/01/20	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	13.058
USD	1.918.791	Rentabilidad de National Health Investors Inc., conv., pagaré preferente, 3,25%, 01/04/21	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	63.790
USD	789.636	Rentabilidad de NetSuite Inc., conv., pagaré preferente, 0,25%, 01/06/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(6.139)
USD	897.783	Rentabilidad de NextEra Energy Inc., conv., pfd., 5,799%, 01/09/16	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	41.451
EUR	757.309	Rentabilidad de NH Hotel Group SA, conv., pagaré preferente, Reg S, 4,00%, 08/11/18	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(30.797)
USD	3.681.273	Rentabilidad de NVIDIA Corp., conv., pagaré preferente, 1,00%, 01/12/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(50.277)
USD	93.773	Rentabilidad de NXP Semiconductors NV	USD-FED EFF +0,40%	Deutsche Bank	17-oct-16	(9.157)
USD	4.907.683	Rentabilidad de Palo Alto Networks Inc., conv., cupón cero, 01/07/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(194.198)
USD	2.224.693	Rentabilidad de Pattern Energy Group Inc., conv., pagaré preferente, 144A, 4,00%, 15/07/20	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	100.711
USD	133.874	Rentabilidad de Red Hat Inc.	USD-FED EFF +0,40%	Deutsche Bank	17-oct-16	(8.095)
USD	1.424.500	Rentabilidad de Salesforce.com Inc., conv., pagaré preferente, 0,25%, 01/04/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(32.894)
USD	1.638.216	Rentabilidad de Scorpio Tankers Inc., conv., bono preferente, 144A, 2,375%, 01/07/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(59.475)
USD	4.271.770	Rentabilidad de Ship Finance International Ltd., conv., pagaré preferente, 3,25%, 01/02/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	38.318
USD	1.194.137	Rentabilidad de Shutterfly Inc., conv., 0,25%, 15/05/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(11.517)
USD	99.258	Rentabilidad de Siliconware Precision Industries Co., ADR	USD-FED EFF +0,40%	Deutsche Bank	17-oct-16	1.511
USD	1.314.830	Rentabilidad de Spirit Realty Capital Inc., conv., pagaré preferente, 2,875%, 15/05/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	35.363
USD	2.081.904	Rentabilidad de Starwood Property Trust Inc., conv., pagaré preferente, 3,75%, 15/10/17	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	14.596
USD	7.645	Rentabilidad de SunEdison Inc., conv., pagaré preferente, 144A, 0,25%, 15/01/20	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(191)
USD	24.915	Rentabilidad de SunEdison Inc., conv., pagaré preferente, 2,375%, 15/04/22	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	1.133
USD	5.728.418	Rentabilidad de Take-Two Interactive Software Inc., conv., pagaré preferente, 1,00%, 01/07/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	5.434
EUR	491.500	Rentabilidad de Telefonica Participaciones SAU, conv., cupón cero, Reg S, 09/03/21	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(4.890)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	1.274.611	Rentabilidad de The Priceline Group Inc., conv., pagaré preferente, 1,00%, 15/03/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(43.472)
USD	572.089	Rentabilidad de T-Mobile US Inc., conv., pfd., 5,50%, 15/12/17	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	20.966
USD	89.567	Rentabilidad de Trina Solar Ltd., ADR	USD-FED EFF +0,40%	Deutsche Bank	17-oct-16	5.670
USD	129.862	Rentabilidad de Trina Solar Ltd., conv., pagaré preferente, 3,50%, 15/06/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	14.314
USD	1.418.098	Rentabilidad de Twitter Inc., conv., pagaré preferente, 0,25%, 15/09/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	37.743
USD	10.594.565	Rentabilidad de VeriSign Inc., conv., bono secundario tras cancelar todas las deudas, 3,25%, 15/08/37	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	184.254
USD	1.614.044	Rentabilidad de Vishay Intertechnology Inc., conv., 2,25%, 01/06/42	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(61.403)
USD	1.331.765	Rentabilidad de Vishay Intertechnology Inc., conv., bono preferente, 2,25%, 15/11/40	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(50.114)
USD	520.348	Rentabilidad de WebMD Health Corp., conv., pagaré preferente, 2,50%, 31/01/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(18.784)
USD	944.657	Rentabilidad de Welltower Inc., conv., pfd., 6,50%, I, 31/12/49	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	68.296
USD	1.544.894	Rentabilidad de WPX Energy Inc., conv., pfd., 6,25%, A, 31/07/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(46.487)
USD	518.156	Rentabilidad de Wright Medical Group NV, conv., pagaré preferente, 144A, 2,25%, 15/11/21	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(15.741)
USD	3.415.440	Rentabilidad de Yahoo! Inc., conv., cupón cero, 01/12/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-oct-16	(5.452)
USD	147.346	USD-FED EFF +0,75%	Rentabilidad de Trina Solar Ltd., ADR	Deutsche Bank	17-oct-16	(9.328)
USD	276.194	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Acorda Therapeutics Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	6.145
USD	371.935	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Advanced Semiconductor Engineering Inc., ADR	Deutsche Bank	17-oct-16	(8.284)
USD	277.697	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Albany Molecular Research Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	16.323
USD	1.793.799	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Alibaba Group Holding Ltd., ADR	Deutsche Bank	17-oct-16	(25.713)
USD	1.510.404	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Allergan PLC	Deutsche Bank	17-oct-16	52.615
USD	363.297	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de AMAG Pharmaceuticals Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(4.680)
USD	31.449	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Apollo Commercial Finance Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(1.213)
USD	3.720.873	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Black Hills Corp.	Deutsche Bank	17-oct-16	(57.253)
USD	293.170	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Colony Capital Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	29.412
USD	240.196	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Colony Starwood Homes	Deutsche Bank	17-oct-16	(10.344)
USD	746.098	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de CSG Systems International Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	18.324
USD	1.122.041	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Ctrip.com International Ltd., ADR	Deutsche Bank	17-oct-16	(52.930)
USD	1.594.103	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de DHT Holdings Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	34.861
USD	436.051	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Dynegy Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(29.430)
USD	155.148	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de EPR Properties	Deutsche Bank	17-oct-16	(6.019)
USD	48.010	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de FireEye Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(1.224)
USD	18.981	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Fluidigm Corp.	Deutsche Bank	17-oct-16	1.788
USD	1.978.579	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Frontier Communications Corp.	Deutsche Bank	17-oct-16	(32.042)
USD	406.911	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de General Cable Corp.	Deutsche Bank	17-oct-16	18.249
USD	2.051.837	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Gramercy Property Trust	Deutsche Bank	17-oct-16	(73.439)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	978.148	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Healthsouth Corp.	Deutsche Bank	17-oct-16	25.748
USD	95.668	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Hornbeck Offshore Services Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	6.324
USD	18.006	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de HSN Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	96
USD	130.975	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Illumina Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(2.497)
USD	1.554.195	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Intel Corp.	Deutsche Bank	17-oct-16	(56.387)
USD	491.589	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de J2 Global Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	24.591
USD	111.519	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Knowles Corp.	Deutsche Bank	17-oct-16	10.598
USD	1.775.453	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Ligand Pharmaceuticals Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(64.308)
USD	672.262	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de MercadoLibre Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(33.596)
USD	1.752.743	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Microchip Technology Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	46.270
USD	1.037.221	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Molina Healthcare Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	7.040
USD	987.509	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de National Health Investors Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(61.995)
USD	125.507	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de NetSuite Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	10.241
USD	886.198	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de NextEra Energy Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(44.394)
USD	3.614.693	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de NVIDIA Corp.	Deutsche Bank	17-oct-16	26.912
USD	3.224.574	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Palo Alto Networks Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	221.650
USD	871.091	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Pattern Energy Group Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(90.257)
USD	256.423	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de RTI International Metals Inc., conv., pagaré preferente, 1,625%, 15/10/19	Deutsche Bank	17-oct-16	1.574
USD	965.149	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Salesforce.com Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	31.357
USD	342.069	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Scorpio Tankers Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	47.096
USD	302.779	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Shutterfly Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	7.990
USD	418.511	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Spirit Realty Capital Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(30.684)
USD	150.655	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Starwood Property Trust Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(3.345)
USD	5.185.484	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Take-Two Interactive Software Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(56.067)
USD	1.614.173	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de The Medicines Co.	Deutsche Bank	17-oct-16	136.126
USD	888.868	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de The Priceline Group Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	40.591
USD	512.317	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de T-Mobile US Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(19.062)
USD	10.472.986	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de VeriSign Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(192.598)
USD	2.416.855	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Vishay Intertechnology Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	115.088
USD	25.052	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Vodafone Group PLC, ADR	Deutsche Bank	17-oct-16	(1.349)
USD	236.914	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de WebMD Health Corp.	Deutsche Bank	17-oct-16	20.140
USD	731.918	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Welltower Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(25.311)
USD	1.245.380	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de WPX Energy Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	44.900
USD	283.357	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Wright Medical Group NV	Deutsche Bank	17-oct-16	15.497
USD	376.764	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Yahoo! Inc.	Deutsche Bank	17-oct-16	(2.682)
USD	1.687.966	USD-FED EFF -1,25%	Rentabilidad de Ship Finance International Ltd.	Deutsche Bank	17-oct-16	5.546
GBP	325.813	GBP LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de British Land Co. PLC	Deutsche Bank	19-oct-16	64.961
GBP	656.591	GBP LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Great Portland Estates PLC	Deutsche Bank	19-oct-16	111.547

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
GBP	9.278	GBP LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Helical Bar PLC	Deutsche Bank	19-oct-16	4.573
GBP	58.603	GBP LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de National Grid PLC	Deutsche Bank	19-oct-16	(5.552)
GBP	10.210	GBP LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de St. Modwen Properties PLC	Deutsche Bank	19-oct-16	1.453
GBP	930.000	GBP LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Unite Group PLC	Deutsche Bank	19-oct-16	8.345
GBP	211.161	GBP LIBOR a 1 mes -2,50%	Rentabilidad de Carillion PLC	Deutsche Bank	19-oct-16	30.900
GBP	164.692	GBP LIBOR a 1 mes -3,00%	Rentabilidad de Primary Health Properties PLC	Deutsche Bank	19-oct-16	(3.594)
HKD	490.000	HKD LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de China Overseas Land & Investment Ltd.	Deutsche Bank	19-oct-16	(3.609)
HKD	610.400	HKD LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de ENN Energy Holdings Ltd.	Deutsche Bank	19-oct-16	(1.980)
HKD	432.500	HKD LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Johnson Electric Holdings Ltd.	Deutsche Bank	19-oct-16	2.385
HKD	3.258.150	HKD LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Shenzhen International Group Holdings Ltd.	Deutsche Bank	19-oct-16	5.046
HKD	182.985	HKD LIBOR a 1 mes -1,00%	Rentabilidad de ASM Pacific Technology Ltd.	Deutsche Bank	19-oct-16	808
HKD	687.240	HKD LIBOR a 1 mes -1,50%	Rentabilidad de Yuexiu Transport Infrastructure Ltd.	Deutsche Bank	19-oct-16	534
GBP	132.353	USD LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Inmarsat PLC	Deutsche Bank	19-oct-16	(11.469)
MYR	547.919	USD LIBOR a 1 mes -0,50%	Rentabilidad de Tenaga Nasional Bhd.	Deutsche Bank	19-oct-16	(14.631)
EUR	730.440	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Iberdrola SA	Deutsche Bank	20-oct-16	(49.140)
EUR	236.605	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de NH Hotel Group SA	Deutsche Bank	20-oct-16	27.438
EUR	84.600	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Telefonica SA	Deutsche Bank	20-oct-16	1.108
NOK	72.398	USD LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de BW LPG Ltd., Reg S	Deutsche Bank	09-nov-16	(895)
EUR	2.029.906	Rentabilidad de Alstria Office REIT AG, conv., pagaré preferente, Reg S, 2,75%, 14/06/18	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	86.360
EUR	545.179	Rentabilidad de Aroundtown Property Holdings PLC, conv., pagaré preferente, Reg S, 3,00%, 05/05/20	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	6.078
JPY	171.810.000	Rentabilidad de Ebara Corp., conv., pagaré preferente, cupón cero, 19/03/18	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	40.313
JPY	149.975.000	Rentabilidad de EDION Corp., pagaré preferente, Reg S, conv., cupón cero, 01/10/21	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	23.658
EUR	278.580	Rentabilidad de Fresenius SE & Co. KGaA, conv., pagaré preferente, cupón cero, 24/09/19	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	10.312
JPY	90.450.000	Rentabilidad de Japan Airport Terminal Co. Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 04/03/22	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	5.665
JPY	180.855.000	Rentabilidad de Japan Airport Terminal Co. Ltd., conv., pagaré preferente, cupón cero, 06/03/20	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	4.539
JPY	40.450.000	Rentabilidad de Kawasaki Kisen Kaisha Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 26/09/18	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	6.139
JPY	211.050.000	Rentabilidad de K's Holdings Corp., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 20/12/19	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	96.893
JPY	68.337.500	Rentabilidad de Lixil Group Corp., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 04/03/20	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(2.245)
JPY	28.665.000	Rentabilidad de Lixil Group Corp., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 04/03/22	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(1.302)
JPY	23.050.000	Rentabilidad de Nagoya Railroad Co. Ltd., conv., Reg S, cupón cero, 11/12/24	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	5.250

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
JPY	23.275.000	Rentabilidad de Nippon Ceramic Co. Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 24/04/18	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	145
JPY	388.162.500	Rentabilidad de Nippon Light Metal Holdings Co. Ltd., conv., cupón cero, pagaré preferente, 10/12/18	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	56.989
JPY	23.365.000	Rentabilidad de OSG Corp., Reg S, conv., cupón cero, 04/04/22	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(11.086)
EUR	424.918	Rentabilidad de Salzgitter Finance BV, pagaré preferente, conv., 2,00%, 08/11/17	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(7.125)
JPY	110.935.000	Rentabilidad de SANKYO Co. Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 23/07/20	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	4.487
JPY	10.100.000	Rentabilidad de SBI Holdings Inc., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 02/11/17	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(184)
JPY	206.603.750	Rentabilidad de Sony Corp., conv., bono preferente, cupón cero, 30/09/22	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	3.931
JPY	99.225.000	Rentabilidad de Taiyo Yuden Co. Ltd., conv., cupón cero, 27/01/21	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(19.179)
JPY	29.925.000	Rentabilidad de Takashimaya Co. Ltd., conv., pagaré preferente, cupón cero, 11/12/18	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	116
JPY	243.650.000	Rentabilidad de Teijin Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 10/12/21	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(64.932)
JPY	114.300.000	Rentabilidad de Terumo Corp., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 06/12/21	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(16.146)
JPY	210.525.000	Rentabilidad de Tohoku Electric Power Co. Inc., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 03/12/18	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(20.022)
JPY	221.375.000	Rentabilidad de Tohoku Electric Power Co. Inc., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 03/12/20	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(28.216)
JPY	30.037.500	Rentabilidad de Toppan Printing Co. Ltd., conv., Reg S, cupón cero, 19/12/16	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(812)
JPY	675.697.500	Rentabilidad de Yamada Denki Co. Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 28/06/19	JPY LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	144.877
JPY	88.077.000	JPY LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Ebara Corp.	Deutsche Bank	18-nov-16	(36.489)
JPY	5.055.000	JPY LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Lixil Group Corp.	Deutsche Bank	18-nov-16	3.196
JPY	9.809.000	JPY LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Nagoya Railroad Co. Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	(5.927)
JPY	189.998.200	JPY LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Nippon Light Metal Holdings Co. Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	(56.988)
JPY	10.176.000	JPY LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de OSG Corp.	Deutsche Bank	18-nov-16	5.094
JPY	1.981.800	JPY LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Resorttrust Inc.	Deutsche Bank	18-nov-16	427
JPY	21.065.000	JPY LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Sankyo Co. Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	2.130
JPY	1.311.700	JPY LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de SBI Holdings Inc.	Deutsche Bank	18-nov-16	138
JPY	35.258.400	JPY LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Sony Corp.	Deutsche Bank	18-nov-16	(1.486)
JPY	5.304.000	JPY LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Taiyo Yuden Co. Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	11.562
JPY	76.836.000	JPY LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Teijin Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	52.990
JPY	66.478.500	JPY LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Terumo Corp.	Deutsche Bank	18-nov-16	14.816
JPY	60.231.600	JPY LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Tohoku Electric Power Co. Inc.	Deutsche Bank	18-nov-16	30.365
JPY	1.756.000	JPY LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Toppan Printing Co. Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	1.162
JPY	99.164.000	JPY LIBOR a 1 mes -1,00%	Rentabilidad de K's Holdings Corp.	Deutsche Bank	18-nov-16	(86.495)
JPY	317.790.000	JPY LIBOR a 1 mes -1,00%	Rentabilidad de Yamada Denki Co. Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	(165.641)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
JPY	17.296.000	JPY LIBOR a 1 mes -3,00%	Rentabilidad de Japan Airport Terminal Co. Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	(3.414)
JPY	6.168.000	JPY LIBOR a 1 mes -3,00%	Rentabilidad de Kawasaki Kisen Kaisha Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	(2.489)
JPY	48.641.100	JPY LIBOR a 1 mes -3,50%	Rentabilidad de EDION Corp.	Deutsche Bank	18-nov-16	(13.410)
JPY	19.614.600	JPY LIBOR a 1 mes -6,00%	Rentabilidad de Nippon Ceramic Co. Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	(395)
JPY	341.645	USD LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de The Oita Bank Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	(6.129)
JPY	2.186.704	USD LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Yamaguchi Financial Group Inc.	Deutsche Bank	18-nov-16	13.977
JPY	89.304	USD LIBOR a 1 mes -1,50%	Rentabilidad de The Bank of Nagoya Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	(577)
JPY	488.065	USD LIBOR a 1 mes -1,50%	Rentabilidad de The Yamagata Bank Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	(21.901)
NOK	5.354.363	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Marine Harvest ASA	Deutsche Bank	05-dic-16	8.517
EUR	444.918	Rentabilidad de Marine Harvest ASA, conv., pagaré preferente, Reg S, 0,125%, 05/11/20	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	05-dic-16	(2.505)
EUR	5.679.802	Rentabilidad de Marine Harvest ASA, conv., pagaré preferente, Reg S, 0,875%, 06/05/19	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	05-dic-16	(27.290)
TWD	942.829	USD LIBOR a 1 mes -1,25%	Rentabilidad de Advanced Semiconductor Engineering Inc.	Deutsche Bank	14-dic-16	(28.955)
GBP	732.526	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Playtech PLC	Deutsche Bank	19-dic-16	18.985
GBP	367.314	EUR LIBOR a 1 mes -0,75%	Rentabilidad de Hansteen Holdings PLC	Deutsche Bank	19-dic-16	24.097
USD	243.750	Rentabilidad de Bank of Nagoya Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 26/03/20	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	19-dic-16	4.421
USD	916.250	Rentabilidad de The Oita Bank Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 18/12/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	19-dic-16	(4.688)
USD	481.875	Rentabilidad de Yamagata Bank Ltd., conv., pagaré preferente, cupón cero, 22/04/19	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	19-dic-16	7.308
USD	1.452.150	Rentabilidad de Yamaguchi Financial Group Inc., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 20/12/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	19-dic-16	(1.680)
HUF	46.876	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de MOL Hungarian Oil and Gas PLC	Deutsche Bank	18-ene-17	(1.105)
HUF	565.080	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Richter Gedeon Nyrt	Deutsche Bank	18-ene-17	(29.192)
EUR	1.519.228	USD LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de APERAM SA	Deutsche Bank	18-ene-17	128.003
EUR	204.000	Rentabilidad de CEZ MH BV, conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 04/08/17	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	18-ene-17	1.465
EUR	1.696.208	Rentabilidad de Magyar Nemzeti Vagyongazdálkodási Rt, conv., pagaré preferente, Reg S, conv., 3,375%, 02/04/19	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	18-ene-17	27.091
CAD	386.970	USD-CAD Overnight -0,30%	Rentabilidad de Element Financial Corp.	Deutsche Bank	20-ene-17	17.452
GBP	627.664	Rentabilidad de British Land Jersey Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 10/09/17	GBP LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-feb-17	(54.292)
GBP	808.500	Rentabilidad de Carillion Finance Jersey Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, 2,50%, 19/12/19	GBP LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-feb-17	(81.356)
USD	592.100	Rentabilidad de DP World Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, 1,75%, 19/06/24	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	17-feb-17	(7.499)
GBP	1.381.992	Rentabilidad de Great Portland Estates Capital Jersey Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, 1,00%, 10/09/18	GBP LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-feb-17	(105.559)
GBP	385.612	Rentabilidad de Helical Bar Jersey Ltd., pagaré preferente, Reg S, conv., 4,00%, 17/06/19	GBP LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-feb-17	(24.445)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
GBP	334.077	Rentabilidad de PHP Finance Jersey Ltd., conv., pagaré preferente, 4,25%, 20/5/19	GBP LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-feb-17	3.123
GBP	98.764	Rentabilidad de St. Modwen Prop Securities Jersey Ltd., 2,875%, conv., 06/03/19	GBP LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-feb-17	(204)
GBP	1.171.261	Rentabilidad de Unite Jersey Issuer Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, 2,50%, 10/10/18	GBP LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-feb-17	(6.853)
USD	113.495	Rentabilidad de Larsen & Toubro Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, 0,675%, 22/10/19	USD LIBOR a 1 mes +1,50%	Deutsche Bank	20-feb-17	3.076
EUR	1.226.581	Rentabilidad de PT Jersey Ltd., Reg S, conv., pagaré preferente, 0,50%, 19/11/19	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	27-feb-17	(24.561)
EUR	784.130	Rentabilidad de Aabar Investments PJSC, conv., Reg S, 1,00%, 27/03/22	EUR LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	01-mar-17	19.065
EUR	532.913	Rentabilidad de Aabar Investments PJSC, conv., pagaré preferente, 0,50%, 27/03/20	EUR LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	01-mar-17	1.604
EUR	612.981	Rentabilidad de Hansteen Jersey Securities Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, 4,00%, 15/07/18	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	02-mar-17	(25.642)
USD	1.874.863	Rentabilidad de Inmarsat PLC, conv., pagaré preferente, Reg S, 1,75%, 16/11/17	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	06-mar-17	3.788
MXN	11.777	EUR LIBOR a 1 mes -0,50%	Rentabilidad de OHL Mexico SAB de CV	Deutsche Bank	14-mar-17	(3.550)
EUR	7.859	Rentabilidad de Fonciere des Regions, conv., pagaré preferente, 3,34%, 01/01/17	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	15-mar-17	6.652
EUR	571.991	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Fonciere des Regions	Deutsche Bank	17-mar-17	(23.721)
EUR	358.249	EUR LIBOR a 1 mes -4,00%	Rentabilidad de Aroundtown Property Holdings PLC	Deutsche Bank	17-mar-17	(6.116)
USD	208.299	USD LIBOR a 1 mes -2,00%	Rentabilidad de Larsen & Toubro Ltd., GDR, Reg S	Deutsche Bank	17-mar-17	1.881
HKD	4.000.667	Rentabilidad de ASM Pacific Technology Ltd., pagaré preferente, Reg S, conv., 2,00%, 28/03/19	HKD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-mar-17	(2.925)
EUR	454.409	Rentabilidad de Nyrstar NV, conv., pagaré preferente, Reg S, 4,25%, 25/09/18	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-mar-17	2.805
USD	778.104	Rentabilidad de Johnson Electric Holdings Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, 1,00%, 02/04/21	USD LIBOR a 1 día +0,90%	Deutsche Bank	20-mar-17	1.216
SGD	140.080	Rentabilidad de Osim International Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 18/09/19	SGD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	20-mar-17	1.010
EUR	1.375.498	Rentabilidad de ACS Actividades Finance BV, conv., first lien, pagaré preferente garantizado, Reg S, 2,625%, 22/10/18	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	21-mar-17	46.023
EUR	885.319	Rentabilidad de OCI NV, conv., pagaré preferente, Reg S, 3,875%, 25/09/18	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	21-mar-17	(51.909)
EUR	35.336	EUR LIBOR a 1 mes -2,00%	Rentabilidad de Nyrstar NV	Deutsche Bank	30-mar-17	(1.775)
HKD	6.893.583	Rentabilidad de Shenzhou International Group Holdings Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, 0,50%, 18/06/19	HKD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	30-mar-17	(7.616)
USD	217.571	Rentabilidad de APERAM SA, conv., pagaré preferente, Reg S, 0,625%, 08/07/21	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	18-abr-17	(9.145)
USD	1.718.985	Rentabilidad de APERAM SA, conv., pagaré preferente, Reg S, 2,625%, 30/09/20	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	18-abr-17	(122.424)
USD	82.067	Rentabilidad de Dana Gas Sukuk Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, 7,00%, 31/10/17	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	18-abr-17	2.923
SEK	215.429	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Industrivarden AB	Deutsche Bank	21-abr-17	(4.856)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
EUR	2.991.577	Rentabilidad de Industrivarden AB, conv., pagaré preferente, Reg S, 1,875%, 27/02/17	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	21-abr-17	158
USD	462.788	Rentabilidad de Premier Oil Finance Jersey Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, 2,50%, 27/07/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	03-may-17	11.078
USD	570.715	Rentabilidad de Accenture PLC	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(28.643)
USD	28.393	Rentabilidad de Activision Blizzard Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	2.037
USD	14.864	Rentabilidad de Adobe Systems Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(241)
USD	78.329	Rentabilidad de Akamai Technologies Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	3.461
USD	396.508	Rentabilidad de Alibaba Group Holding Ltd., ADR	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	17.470
USD	366.637	Rentabilidad de Alliance Data Systems Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(24.128)
USD	362.957	Rentabilidad de Amazon.com Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(1.976)
USD	66.144	Rentabilidad de Atento SA	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(1.156)
USD	614.158	Rentabilidad de Automatic Data Processing Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	35.987
USD	228.127	Rentabilidad de Avago Technologies Ltd.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	2.953
USD	228.272	Rentabilidad de Benefitfocus Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(8.836)
USD	192.141	Rentabilidad de Cardtronics Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(2.617)
USD	246.564	Rentabilidad de Cognizant Technology Solutions Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(12.352)
USD	193.998	Rentabilidad de CoStar Group Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	8.745
USD	83.590	Rentabilidad de DISH Network Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(2.299)
USD	366.888	Rentabilidad de eBay Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(5.446)
USD	209.781	Rentabilidad de EPAM Systems Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(20.987)
USD	345.797	Rentabilidad de Equifax Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	15.645
USD	120.240	Rentabilidad de EVERTEC Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(2.308)
USD	1.115.086	Rentabilidad de ExlService Holdings Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	33.287
USD	114.501	Rentabilidad de Expedia Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(598)
USD	188.796	Rentabilidad de First Solar Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(188)
USD	40.786	Rentabilidad de FTI Consulting Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(2.712)
USD	8.341	Rentabilidad de Gartner Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(302)
USD	1.222.538	Rentabilidad de Genpact Ltd.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(61.232)
USD	455.717	Rentabilidad de Global Payments Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(23.656)
USD	349.792	Rentabilidad de Google Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(16.521)
USD	53.032	Rentabilidad de Hubspot Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(5.994)
USD	1.076.478	Rentabilidad de Huron Consulting Group Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	17.342
USD	233.075	Rentabilidad de Intuit Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	11.261
USD	439.675	Rentabilidad de Lam Research Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	9.586
USD	33.042	Rentabilidad de Lumentum Holdings Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(455)
USD	513.762	Rentabilidad de ManpowerGroup	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(69.083)
USD	240.855	Rentabilidad de MasterCard Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(17.398)
USD	268.062	Rentabilidad de Microsoft Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(1.906)
USD	124.802	Rentabilidad de NXP Semiconductors NV	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(14.684)
USD	413.780	Rentabilidad de Oclaro Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	2.379
USD	124.034	Rentabilidad de PayPal Holdings Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(2.020)
USD	46.859	Rentabilidad de Red Hat Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(2.541)
USD	268.177	Rentabilidad de Robert Half International Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(9.994)
USD	238.414	Rentabilidad de Salesforce.com Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(8.170)
USD	55.361	Rentabilidad de ServiceNow Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(5.510)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	283.984	Rentabilidad de Silicon Motion Technology Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	29.581
USD	59.368	Rentabilidad de SunEdison Semiconductor Ltd.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	1.874
USD	604.923	Rentabilidad de Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	25.126
USD	85.488	Rentabilidad de TriNet Group Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	2.302
USD	433.466	Rentabilidad de TripAdvisor Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(14.820)
USD	302.664	Rentabilidad de Vantiv Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	34.689
USD	538.104	Rentabilidad de VeriFone Systems Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(18.758)
USD	112.437	Rentabilidad de Verint Systems Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(6.207)
USD	52.019	Rentabilidad de VeriSign Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	1.435
USD	476.229	Rentabilidad de Visa Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(40.169)
USD	184.083	Rentabilidad de WageWorks Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	2.450
USD	277.390	Rentabilidad de WEX Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,30%	Deutsche Bank	10-may-17	(6.420)
USD	978.392	USD LIBOR a 1 mes +0,10%	Rentabilidad de DB Hybrid Basket 01	Deutsche Bank	15-may-17	(2.278)
USD	202.602	USD LIBOR a 1 mes +0,10%	Rentabilidad de Dow Jones UK Consumer Goods Total Return Index	Deutsche Bank	15-may-17	(3.383)
USD	193.337	USD LIBOR a 1 mes +0,10%	Rentabilidad de S&P SmallCap 600 Total Return Index	Deutsche Bank	15-may-17	1.096
USD	210.217	USD LIBOR a 1 mes +0,10%	Rentabilidad de Standard & Poors United States Index	Deutsche Bank	15-may-17	(500)
USD	1.261.231	USD LIBOR a 1 mes -0,10%	Rentabilidad de Dow Jones Transportation Average Total Return Index	Deutsche Bank	15-may-17	44.753
USD	674.085	USD LIBOR a 1 mes -0,10%	Rentabilidad de Dow Jones US Technology Total Return Index	Deutsche Bank	15-may-17	9.050
USD	144.900	USD LIBOR a 1 mes -0,20%	Rentabilidad de Dow Jones UK Consumer Goods Total Return Index	Deutsche Bank	15-may-17	(2.366)
USD	205.476	USD LIBOR a 1 mes -0,25%	Rentabilidad de Russell Midcap Growth Total Return Index	Deutsche Bank	15-may-17	(82)
USD	342.627	USD LIBOR a 1 mes -0,30%	Rentabilidad de S&P Smallcap 600 Growth Index	Deutsche Bank	15-may-17	2.435
USD	559.216	USD LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de S&P North USA Technology Total Return Index	Deutsche Bank	15-may-17	18.868
USD	352.686	USD LIBOR a 1 mes -0,70%	Rentabilidad de Russell 2000 Total Return Index	Deutsche Bank	15-may-17	3.327
USD	1.618.808	USD LIBOR a 1 mes -0,85%	Rentabilidad de Russell 2000 Total Return Growth Index	Deutsche Bank	15-may-17	17.864
USD	261.167	USD LIBOR a 1 mes -0,85%	Rentabilidad de S&P Retail Sector Industry Index (TR)	Deutsche Bank	15-may-17	(2.077)
USD	404.000	Rentabilidad de China Overseas Finance Investment Cayman V Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero 05/01/23	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-may-17	2.000
USD	262.500	Rentabilidad de ENN Energy Holdings Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 26/02/18	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-may-17	(730)
USD	437.500	Rentabilidad de TPK Holding Co. Ltd., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 08/04/20	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	17-may-17	1.583
USD	195.160	Rentabilidad de Valeo, conv., cupón cero, 16/06/21	USD LIBOR a 1 mes +1,00%	Deutsche Bank	02-jun-17	(4.840)
EUR	30.975	EUR LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de Galp Energia SGPS SA	Deutsche Bank	06-jun-17	(2.447)
EUR	161.210	Rentabilidad de Parpublica - Participacoes Publicas SGPS SA, conv., pagaré preferente, Reg S, 5,25%, 28/09/17	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	06-jun-17	(3.474)
JPY	10.357.500	Rentabilidad de Resorttrust Inc., conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 01/12/21	JPY LIBOR a 1 mes +0,85%	Deutsche Bank	19-jun-17	(394)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
GBP	315.104	Rentabilidad de National Grid North America Inc., pagaré preferente, Reg S, conv., 0,90%, 02/11/20	GBP LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	22-jun-17	11.044
EUR	3.470.250	Rentabilidad de America Movil SAB de CV, conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 28/05/20	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	19-oct-17	38.841
EUR	88.232	Rentabilidad de OHL Investments SA, conv., pagaré preferente, Reg S, 4,00%, 25/04/18	EUR LIBOR a 1 mes +0,90%	Deutsche Bank	19-oct-17	(1.758)
USD	799.232	USD-FED EFF -0,75%	Rentabilidad de Ship Finance International Ltd.	Deutsche Bank	18-abr-18	11.712
USD	5.205.591	Rentabilidad de Yahoo! Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,35%	JPMorgan Chase Bank	09-sep-16	(52.666)
USD	3.400.000	USD LIBOR a 3 mes	Rentabilidad de iBoxx USD Liquid High Yield Index	JPMorgan Chase Bank	20-sep-16	(17.647)
USD	3.327.456	Rentabilidad de EMC Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,35%	JPMorgan Chase Bank	17-nov-16	(85.666)
USD	538.027	USD LIBOR a 1 mes -1,40%	Rentabilidad de Energy Transfer Equity LP	JPMorgan Chase Bank	13-ene-17	(64.773)
USD	731.548	Rentabilidad de The Williams Cos. Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,35%	JPMorgan Chase Bank	13-ene-17	(19.230)
USD	129.914	USD LIBOR a 1 mes -2,50%	Rentabilidad de iShares iBoxx High Yield Corporate Bond ETF	JPMorgan Chase Bank	20-ene-17	(1.657)
USD	141.329	Rentabilidad de Accenture PLC	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	(9.001)
USD	51.272	Rentabilidad de Activision Blizzard Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	3.052
USD	89.499	Rentabilidad de Akamai Technologies Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	1.708
USD	123.648	Rentabilidad de Amazon.com Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	(2.633)
USD	70.868	Rentabilidad de Automatic Data Processing Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	4.011
USD	262.679	Rentabilidad de Cardtronics Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	(6.629)
USD	40.613	Rentabilidad de CoStar Group Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	2.028
USD	88.668	Rentabilidad de Equifax Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	2.267
USD	108.075	Rentabilidad de EVERTEC Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	(2.488)
USD	134.282	Rentabilidad de ExlService Holdings Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	(79)
USD	113.252	Rentabilidad de Expedia Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	(3.700)
USD	80.799	Rentabilidad de Genpact Ltd.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	(5.334)
USD	121.117	Rentabilidad de Huron Consulting Group Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	244
USD	358.056	Rentabilidad de Largan Precision Co. Ltd.	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	7.458
USD	71.763	Rentabilidad de ManpowerGroup	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	(11.274)
USD	3.752	Rentabilidad de Microsoft Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	(81)
USD	28.269	Rentabilidad de PayPal Holdings Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	(1.296)
USD	663.180	Rentabilidad de TransUnion	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	19.598
USD	151.937	Rentabilidad de Tung Thih Electronic Co. Ltd.	USD LIBOR a 1 mes +0,90%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	32.238
USD	345.425	Rentabilidad de VeriFone Systems Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	(98.013)
USD	75.078	Rentabilidad de West Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-may-17	(7.333)
USD	45.781	USD LIBOR a 1 mes -0,17%	Rentabilidad de Standard & Poors United States Index	JPMorgan Chase Bank	10-may-17	197
USD	31.183	USD LIBOR a 1 mes -0,23%	Rentabilidad de DB Hybrid Basket 01	JPMorgan Chase Bank	10-may-17	(111)
USD	175.614	USD LIBOR a 1 mes -0,25%	Rentabilidad de S&P SmallCap 600 Total Return Index	JPMorgan Chase Bank	10-may-17	2.076
USD	66.450	USD LIBOR a 1 mes -0,30%	Rentabilidad de Dow Jones UK Consumer Goods Total Return Index	JPMorgan Chase Bank	10-may-17	(1.490)
USD	38.441	USD LIBOR a 1 mes -0,30%	Rentabilidad de S&P Retail Sector Industry Index (TR)	JPMorgan Chase Bank	10-may-17	468
USD	47.504	USD LIBOR a 1 mes -0,30%	Rentabilidad de S&P Transportation Select Industry Index (TR)	JPMorgan Chase Bank	10-may-17	1.743

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	28.466	USD LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de S&P North USA Technology Total Return Index	JPMorgan Chase Bank	10-may-17	1.356
USD	8.130	USD LIBOR a 1 mes -0,45%	Rentabilidad de S&P Smallcap 600 Growth Index	JPMorgan Chase Bank	10-may-17	115
USD	280.736	USD LIBOR a 1 mes -0,80%	Rentabilidad de Russell 2000 Total Return Growth Index	JPMorgan Chase Bank	10-may-17	7.254
USD	161.197	USD LIBOR a 1 mes -0,80%	Rentabilidad de Russell 2000 Total Return Index	JPMorgan Chase Bank	10-may-17	3.183
USD	84.939	USD LIBOR a 1 mes -0,80%	Rentabilidad de Russell Midcap Growth Index Total Return	JPMorgan Chase Bank	10-may-17	753
USD	15.221	USD LIBOR a 1 mes -1,15%	Rentabilidad de Consumer Staples Select Sector Index NTR	JPMorgan Chase Bank	10-may-17	(585)
USD	4.121.358	Rentabilidad de Costco Wholesale Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,35%	JPMorgan Chase Bank	29-jun-17	57.212
USD	1.159.150	USD LIBOR a 1 mes	Rentabilidad de Alibaba Group Holding Ltd., ADR	JPMorgan Chase Bank	02-ago-17	(47.191)
USD	55.964.003	USD LIBOR a 1 mes -0,30%	Rentabilidad de S&P 500 Index	JPMorgan Chase Bank	03-ago-17	(982.921)
USD	3.318.452	Rentabilidad de Allergan PLC	USD LIBOR a 1 mes +0,35%	JPMorgan Chase Bank	03-ago-17	(89.440)
USD	3.111.807	Rentabilidad de Becton Dickinson and Co.	USD LIBOR a 1 mes +0,35%	JPMorgan Chase Bank	03-ago-17	50.252
USD	2.863.296	Rentabilidad de Dominos Pizza Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,35%	JPMorgan Chase Bank	03-ago-17	110.628
USD	2.839.197	Rentabilidad de FedEx Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,35%	JPMorgan Chase Bank	03-ago-17	(130.476)
USD	3.215.148	Rentabilidad de The Walt Disney Co.	USD LIBOR a 1 mes +0,35%	JPMorgan Chase Bank	03-ago-17	(11.359)
USD	605.806	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de American Airlines Group Inc.	Morgan Stanley	20-sep-16	51.428
USD	267.837	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Anheuser-Busch InBev NV, ADR	Morgan Stanley	20-sep-16	(18.268)
USD	507.573	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de C.H. Robinson Worldwide Inc.	Morgan Stanley	20-sep-16	(15.841)
USD	155.335	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Caterpillar Inc.	Morgan Stanley	20-sep-16	(9.558)
USD	275.479	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de CIT Group Inc.	Morgan Stanley	20-sep-16	(29.308)
USD	248.661	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Flowserve Corp.	Morgan Stanley	20-sep-16	(8.495)
USD	234.116	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Ford Motor Co.	Morgan Stanley	20-sep-16	13.971
USD	1.023.673	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Hilton Worldwide Holdings Inc.	Morgan Stanley	20-sep-16	(28.074)
USD	573.008	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de PACCAR Inc.	Morgan Stanley	20-sep-16	24.483
USD	159.036	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de SAIA Inc.	Morgan Stanley	20-sep-16	31.087
USD	1.234.970	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de SPDR S&P 500 ETF Trust	Morgan Stanley	20-sep-16	(43.037)
USD	255.454	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de The Boeing Co.	Morgan Stanley	20-sep-16	(2.743)
USD	217.489	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de The J. M. Smucker Co.	Morgan Stanley	20-sep-16	(32.143)
USD	431.185	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de The Mosaic Co.	Morgan Stanley	20-sep-16	857
USD	615.997	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Wal-Mart Stores Inc.	Morgan Stanley	20-sep-16	(47.754)
USD	233.458	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Whole Foods Market Inc.	Morgan Stanley	20-sep-16	(13.896)
USD	1.343.547	USD-FED EFF -0,73%	Rentabilidad de Utilities Select Sector SPDR ETF	Morgan Stanley	20-sep-16	(207.177)
USD	481.803	USD-FED EFF -0,77%	Rentabilidad de Consumer Discretionary Select Sector SPDR ETF	Morgan Stanley	20-sep-16	11.055
USD	244.543	USD-FED EFF -2,37%	Rentabilidad de SPDR S&P Retail ETF	Morgan Stanley	20-sep-16	19.784
USD	627.848	USD-FED EFF -2,50%	Rentabilidad de Marriott International Inc.	Morgan Stanley	20-sep-16	16.254
EUR	77.441	EUR-EONIA -0,40%	Rentabilidad de Faurecia	Morgan Stanley	28-sep-16	20.980
EUR	1.496.055	EUR-EONIA -0,50%	Rentabilidad de Kone OYJ	Morgan Stanley	28-sep-16	49.506
EUR	3.115.818	Rentabilidad de Celsio AG	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	28-sep-16	4.765

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
EUR	1.822.756	Rentabilidad de ThyssenKrupp AG	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	28-sep-16	(199.360)
EUR	810.862	Rentabilidad de Vivendi SA	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	28-sep-16	(49.519)
GBP	902.562	GBP-SONIA -0,35%	Rentabilidad de J Sainsbury PLC	Morgan Stanley	29-sep-16	145.343
GBP	157.263	GBP-SONIA -0,35%	Rentabilidad de Rolls-Royce Holdings PLC	Morgan Stanley	29-sep-16	(12.466)
GBP	1.850.677	Rentabilidad de Home Retail Group	GBP-SONIA +0,65%	Morgan Stanley	29-sep-16	(199.804)
GBP	966.544	Rentabilidad de Rexam PLC	GBP-SONIA +0,65%	Morgan Stanley	29-sep-16	52.158
GBP	3.668.178	Rentabilidad de SABMiller PLC	GBP-SONIA +0,65%	Morgan Stanley	29-sep-16	84.368
GBP	364.912	GBP-SONIA -0,35%	Rentabilidad de Ball Corp.	Morgan Stanley	18-ene-17	(39.169)
GBP	57.814	GBP-SONIA -0,35%	Rentabilidad de Burberry Group PLC	Morgan Stanley	18-ene-17	1.973
GBP	92.468	GBP-SONIA -0,63%	Rentabilidad de Thomas Cook Group PLC	Morgan Stanley	18-ene-17	1.238
GBP	641.860	Rentabilidad de Anglo American PLC	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	18-ene-17	29.778
GBP	754.146	Rentabilidad de Antofagasta PLC	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	18-ene-17	(20.624)
GBP	1.276.359	Rentabilidad de Rio Tinto PLC	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	18-ene-17	285.960
GBP	518.030	Rentabilidad de Wizz Air Holdings PLC, Reg S	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	18-ene-17	(62.075)
EUR	728.941	EUR-EONIA -0,40%	Rentabilidad de Accor SA	Morgan Stanley	13-feb-17	48.090
EUR	1.095.292	EUR-EONIA -0,40%	Rentabilidad de CNP Assurances	Morgan Stanley	13-feb-17	(189.417)
EUR	290.324	Rentabilidad de Air France-KLM	EUR LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	13-feb-17	(98.339)
EUR	113.431	Rentabilidad de Moncler SpA	EUR LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	13-feb-17	6.055
EUR	211.704	Rentabilidad de Peugeot SA	EUR LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	13-feb-17	(75.041)
EUR	445.470	Rentabilidad de Plastic Omnium SA	EUR LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	13-feb-17	(71.629)
EUR	75.461	EUR-EONIA -0,40%	Rentabilidad de Bayerische Motoren Werke AG	Morgan Stanley	14-feb-17	12.856
EUR	91.947	EUR-EONIA -0,40%	Rentabilidad de Volkswagen AG, pfd.	Morgan Stanley	14-feb-17	24.544
EUR	138.696	EUR-EONIA -0,40%	Rentabilidad de Altice NV	Morgan Stanley	29-mar-17	22.951
AUD	6.087.667	Rentabilidad de Asciano Ltd.	AUD-RBACR +0,54%	Morgan Stanley	03-may-17	(10.237)
USD	417.894	Rentabilidad de Accenture PLC	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(16.359)
USD	236.266	Rentabilidad de Activision Blizzard Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	9.551
USD	143.361	Rentabilidad de Adobe Systems Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(2.158)
USD	184.824	Rentabilidad de Advanced Semiconductor Engineering Inc.	USD LIBOR a 1 mes	Morgan Stanley	15-may-17	6.024
USD	672.819	Rentabilidad de Akamai Technologies Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	28.785
USD	128.405	Rentabilidad de Alibaba Group Holding Ltd., ADR	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	1.804
USD	684.858	Rentabilidad de Alliance Data Systems Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(28.723)
USD	477.853	Rentabilidad de Amazon.com Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	1.122
USD	525.644	Rentabilidad de Applied Materials Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	6.917
USD	44.798	Rentabilidad de Arista Networks Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(5.351)
USD	98.849	Rentabilidad de Atento SA	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(2.842)
USD	766.533	Rentabilidad de Automatic Data Processing Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	40.133
USD	139.789	Rentabilidad de Cardtronics Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	118
USD	559.511	Rentabilidad de Cognizant Technology Solutions Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(21.087)
USD	594.578	Rentabilidad de Comcast Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	27.451
USD	190.308	Rentabilidad de CoStar Group Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	9.249
USD	184.176	Rentabilidad de DISH Network Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(835)
USD	230.922	Rentabilidad de eBay Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(2.026)
EUR	266.066	Rentabilidad de Edenred	EUR LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	29.070
USD	239.780	Rentabilidad de EPAM Systems Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(19.472)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	310.898	Rentabilidad de Equifax Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	21.310
USD	162.425	Rentabilidad de EVERTEC Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(1.655)
USD	772.673	Rentabilidad de ExlService Holdings Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	31.175
USD	74.893	Rentabilidad de Expedia Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	1.346
GBP	409.389	Rentabilidad de Experian PLC	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	81.178
USD	728.387	Rentabilidad de Facebook Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(2.560)
USD	59.813	Rentabilidad de FTI Consulting Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(2.337)
USD	150.393	Rentabilidad de Gartner Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(5.688)
USD	873.603	Rentabilidad de Genpact Ltd.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(12.936)
USD	1.235.296	Rentabilidad de Global Payments Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(49.887)
USD	223.723	Rentabilidad de Google Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(10.922)
USD	807.040	Rentabilidad de Huron Consulting Group Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	16.155
USD	307.506	Rentabilidad de Intuit Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	15.333
EUR	954.497	Rentabilidad de Irish Continental Group PLC	EUR LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(199.514)
USD	363.039	Rentabilidad de ManpowerGroup	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(32.890)
USD	294.726	Rentabilidad de Mellanox Technologies Ltd.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(4.900)
USD	288.374	Rentabilidad de Microchip Technology Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(7.493)
USD	101.658	Rentabilidad de Microsoft Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	3.117
USD	149.972	Rentabilidad de Naver Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,55%	Morgan Stanley	15-may-17	5.240
USD	18.058	Rentabilidad de NXP Semiconductors NV	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(1.614)
USD	64.062	Rentabilidad de Paylocity Holding Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	5.507
USD	784.295	Rentabilidad de PayPal Holdings Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(8.973)
USD	729.172	Rentabilidad de Pure Storage Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	22.664
USD	29.637	Rentabilidad de Red Hat Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(1.632)
USD	330.142	Rentabilidad de Robert Half International Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(2.367)
USD	87.202	Rentabilidad de Salesforce.com Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(3.179)
USD	1.227.114	Rentabilidad de Samsung Electronics Co. Ltd.	USD LIBOR a 1 mes +0,55%	Morgan Stanley	15-may-17	31.805
USD	758.975	Rentabilidad de Seagate Technology PLC	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	52.354
USD	201.323	Rentabilidad de Seagate Technology PLC	USD LIBOR a 1 mes -0,45%	Morgan Stanley	15-may-17	13.998
USD	68.064	Rentabilidad de SunEdison Semiconductor Ltd.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	1.630
USD	107.071	Rentabilidad de Syntel Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(138)
USD	34.600	Rentabilidad de Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	1.527
USD	156.885	Rentabilidad de TriNet Group Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	2.747
USD	127.436	Rentabilidad de TripAdvisor Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(785)
USD	95.921	Rentabilidad de Vantiv Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	9.946
USD	856.291	Rentabilidad de VeriFone Systems Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(16.340)
USD	219.001	Rentabilidad de Verint Systems Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(7.930)
USD	282.286	Rentabilidad de VeriSign Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	5.196
USD	1.111.700	Rentabilidad de Visa Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(62.129)
USD	320.514	Rentabilidad de WageWorks Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	19.108
USD	85.094	Rentabilidad de West Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(3.687)
USD	807.768	Rentabilidad de WEX Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	(18.938)
USD	238.768	Rentabilidad de Willis Towers Watson PLC	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	244
USD	192.281	Rentabilidad de Win Semiconductors Corp.	USD LIBOR a 1 mes +0,55%	Morgan Stanley	15-may-17	(9.267)
USD	46.926	Rentabilidad de Zillow Group Inc.	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	2.095
USD	27.925	Rentabilidad de Zillow Group Inc., C	USD LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	15-may-17	3.931

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	115.269	USD LIBOR a 1 mes	Rentabilidad de DB Hybrid Basket 01	Morgan Stanley	18-may-17	(2.415)
USD	1.253.667	USD LIBOR a 1 mes -0,25%	Rentabilidad de Dow Jones UK Consumer Goods Total Return Index	Morgan Stanley	18-may-17	(32.242)
USD	494.635	USD LIBOR a 1 mes -0,25%	Rentabilidad de Dow Jones US Technology Total Return Index	Morgan Stanley	18-may-17	1.199
USD	1.153.010	USD LIBOR a 1 mes -0,25%	Rentabilidad de NASDAQ 100 Total Return Index	Morgan Stanley	18-may-17	(2.236)
USD	401.435	USD LIBOR a 1 mes -0,25%	Rentabilidad de Philadelphia Stock Exchange Semiconductor Index	Morgan Stanley	18-may-17	2.023
USD	2.143.975	USD LIBOR a 1 mes -0,25%	Rentabilidad de S&P North American Technology Software Index	Morgan Stanley	18-may-17	1.035
USD	3.833.553	USD LIBOR a 1 mes -0,25%	Rentabilidad de S&P Retail Sector Industry Index (TR)	Morgan Stanley	18-may-17	(46.793)
USD	3.359.158	USD LIBOR a 1 mes -0,25%	Rentabilidad de Standard & Poors United States Index	Morgan Stanley	18-may-17	(50.185)
USD	1.099.847	USD LIBOR a 1 mes -0,30%	Rentabilidad de S&P North USA Technology Total Return Index	Morgan Stanley	18-may-17	28.602
USD	1.613.322	USD LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Consumer Discretionary Select Sector Total Return Index	Morgan Stanley	18-may-17	(4.565)
USD	907.640	USD LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de Russell Midcap Growth Index Total Return	Morgan Stanley	18-may-17	(8.795)
USD	2.057.712	USD LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de S&P MidCap 400 Total Return Index	Morgan Stanley	18-may-17	(23.145)
USD	1.164.533	USD LIBOR a 1 mes -0,35%	Rentabilidad de S&P North USA Technology Total Return Index	Morgan Stanley	18-may-17	31.192
USD	2.394.578	USD LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de S&P Smallcap 600 Growth Index	Morgan Stanley	18-may-17	(14.224)
USD	2.562.624	USD LIBOR a 1 mes -0,40%	Rentabilidad de S&P SmallCap 600 Total Return Index	Morgan Stanley	18-may-17	(19.405)
USD	2.242.680	USD LIBOR a 1 mes -0,50%	Rentabilidad de DB Hybrid Basket 01	Morgan Stanley	18-may-17	(48.459)
USD	205.792	USD LIBOR a 1 mes -0,50%	Rentabilidad de Dow Jones Transportation Average Total Return Index	Morgan Stanley	18-may-17	2.306
USD	2.126.699	USD LIBOR a 1 mes -0,50%	Rentabilidad de MSCI Daily Total Return Net Japan USD	Morgan Stanley	18-may-17	(27.073)
USD	2.306.475	USD LIBOR a 1 mes -0,55%	Rentabilidad de S&P Transportation Select Industry Index (TR)	Morgan Stanley	18-may-17	17.325
USD	2.667.049	USD LIBOR a 1 mes -0,90%	Rentabilidad de Russell 2000 Total Return Index	Morgan Stanley	18-may-17	(8.758)
USD	608.968	USD LIBOR a 1 mes -1,00%	Rentabilidad de Dow Jones US Select Communications Total Return Index	Morgan Stanley	18-may-17	(38.583)
USD	1.927.883	USD LIBOR a 1 mes -1,00%	Rentabilidad de Russell 2000 Total Return Growth Index	Morgan Stanley	18-may-17	787
USD	1.673.651	USD LIBOR a 1 mes -1,35%	Rentabilidad de Consumer Staples Select Sector Index NTR	Morgan Stanley	18-may-17	(60.090)
USD	283.406	Rentabilidad de Alaska Air Group Inc.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	24-may-17	(36.956)
USD	1.599.297	Rentabilidad de Brunswick Corp.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	24-may-17	(39.566)
USD	1.642.918	Rentabilidad de Constellation Brands Inc.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	24-may-17	213.768
USD	768.588	Rentabilidad de Louisiana-Pacific Corp.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	24-may-17	9.896
USD	4.016.447	Rentabilidad de NVR Inc.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	24-may-17	755.994
USD	988.603	Rentabilidad de Allergan PLC	USD-FED EFF +0,40%	Morgan Stanley	01-jun-17	(19.935)
USD	1.331.792	Rentabilidad de EMC Corp.	USD-FED EFF +0,40%	Morgan Stanley	01-jun-17	(34.287)
USD	3.482.518	Rentabilidad de ITC Holdings Corp.	USD-FED EFF +0,40%	Morgan Stanley	01-jun-17	171.076
USD	551.707	Rentabilidad de NCR Corp.	USD-FED EFF +0,40%	Morgan Stanley	01-jun-17	(61.786)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	890.916	Rentabilidad de St. Jude Medical Inc.	USD-FED EFF +0,40%	Morgan Stanley	01-jun-17	(1.633)
HKD	6.021.186	HKD HONIX -0,50%	Rentabilidad de Swire Pacific Ltd.	Morgan Stanley	13-jul-17	(35.504)
CHF	156.119	TOIS -0,40%	Rentabilidad de Compagnie Financiere Richemont SA	Morgan Stanley	19-jul-17	10.256
USD	390.977	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Abbott Laboratories	Morgan Stanley	08-nov-17	3.183
USD	1.243.695	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Comcast Corp.	Morgan Stanley	08-nov-17	(36.057)
USD	1.187.327	USD-FED EFF -0,48%	Rentabilidad de Technology Select Sector SPDR ETF	Morgan Stanley	08-nov-17	16.572
USD	626.976	USD-FED EFF -0,78%	Rentabilidad de Consumer Discretionary Select Sector SPDR ETF	Morgan Stanley	08-nov-17	9.559
USD	494.953	USD-FED EFF -2,16%	Rentabilidad de VMware Inc.	Morgan Stanley	08-nov-17	22.203
SEK	1.695.686	SEK LIBOR a 1 semana -0,83%	Rentabilidad de Sandvik AB	Morgan Stanley	05-dic-17	(5.265)
SEK	40.648.312	Rentabilidad de Meda AB	SEK LIBOR a 1 semana +0,65%	Morgan Stanley	05-dic-17	153.805
CHF	204.159	TOIS -0,40%	Rentabilidad de LafargeHolcim Ltd.	Morgan Stanley	04-ene-18	39.606
EUR	71.770	EUR-EONIA -0,40%	Rentabilidad de Daimler AG	Morgan Stanley	30-ene-18	11.712
EUR	503.876	Rentabilidad de E.ON SE	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	30-ene-18	(16.048)
EUR	1.647.240	Rentabilidad de Wincor Nixdorf AG	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	30-ene-18	9.850
EUR	287.511	EUR-EONIA -0,35%	Rentabilidad de Diebold Inc.	Morgan Stanley	31-ene-18	7.620
USD	1.891.944	USD-FED EFF -0,43%	Rentabilidad de Fortis Inc.	Morgan Stanley	14-feb-18	(141.034)
SEK	4.405.087	SEK LIBOR a 1 semana -0,35%	Rentabilidad de Mylan NV	Morgan Stanley	15-feb-18	(6.113)
MXN	2.701.170	MXN LIBOR -0,50%	Rentabilidad de America Movil SAB de CV	Morgan Stanley	06-mar-18	922
GBP	335.110	Rentabilidad de Barclays PLC	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	16-abr-18	(99.137)
EUR	701.716	Rentabilidad de BNP Paribas SA	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	16-abr-18	(88.930)
GBP	1.490.429	Rentabilidad de Croda International PLC	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	16-abr-18	143.087
EUR	1.535.373	Rentabilidad de Iliad SA	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	16-abr-18	(9.336)
GBP	1.181.939	Rentabilidad de ITV PLC	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	16-abr-18	(178.982)
EUR	591.872	Rentabilidad de LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	16-abr-18	75
EUR	1.538.787	Rentabilidad de Remy Cointreau SA	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	16-abr-18	118.812
GBP	2.103.644	Rentabilidad de Rexam PLC	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	16-abr-18	68.630
GBP	493.871	Rentabilidad de RSA Insurance Group PLC	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	16-abr-18	48.043
GBP	756.754	Rentabilidad de Smith & Nephew PLC	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	16-abr-18	101.866
GBP	460.001	Rentabilidad de Smiths Group PLC	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	16-abr-18	22.307
EUR	732.727	Rentabilidad de Societe Generale SA	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	16-abr-18	(128.702)
GBP	902.939	Rentabilidad de Sports Direct International PLC	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	16-abr-18	(127.585)
USD	655.710	Rentabilidad de Coach Inc.	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	17-abr-18	50.317
USD	752.136	Rentabilidad de Mead Johnson Nutrition Co.	GBP LIBOR a 1 mes +0,50%	Morgan Stanley	17-abr-18	60.078
USD	382.125	USD-FED EFF -0,35%	Rentabilidad de Ball Corp.	Morgan Stanley	17-abr-18	7.348
CAD	7.192.042	DISC -0,35%	Rentabilidad de TransCanada Corp.	Morgan Stanley	19-abr-18	(446.126)
CAD	7.174.818	Rentabilidad de TransCanada Corp.	DISC +0,50%	Morgan Stanley	19-abr-18	452.672
NOK	2.431.353	NOK LIBOR a 1 semana -5,25%	Rentabilidad de Norwegian Air Shuttle ASA	Morgan Stanley	12-jun-18	1.473
CAD	309.194	DISC -0,35%	Rentabilidad de Air Canada	Morgan Stanley	18-jun-18	10.012
CAD	438.780	DISC -0,35%	Rentabilidad de WestJet Airlines Ltd.	Morgan Stanley	18-jun-18	1.030
USD	1.136.414	Rentabilidad de Hermes Microvision Inc.	GBP LIBOR a 1 mes +0,75%	Morgan Stanley	27-jun-18	(8.814)
SGD	341.706	SGD SOR -0,50%	Rentabilidad de Singapore Airlines Ltd.	Morgan Stanley	28-jun-18	(5.180)
						(1.982.336)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 10 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Strategic Income Fund

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	91.000.000	Rentabilidad de Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Total Return Index	USD BBA LIBOR a 3 meses	Goldman Sachs	20-sep-16	2.950.131
USD	43.900.000	Rentabilidad de Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Total Return Index	USD BBA LIBOR a 3 meses	Morgan Stanley	20-dic-16	(320.109)
						2.630.022

Franklin U.S. Low Duration Fund

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	22.500.000	Rentabilidad de Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Total Return Index	USD BBA LIBOR a 3 meses	Goldman Sachs	20-dic-16	138.143

Franklin U.S. Total Return Fund

Divisa de transacciones	Importe teórico	Cobros del Fondo	Pagos del Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
USD	1.350.000	Rentabilidad de Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Total Return Index	USD BBA LIBOR a 3 meses	Morgan Stanley	20-dic-16	(9.844)

Nota 11 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de incumplimiento crediticio

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Brazil Opportunities Fund

Nominal	Descripción	Porcentaje de interés pagado/recibido	Contraparte	Protección compra/venta	Divisa de transacciones	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
200.000	Gobierno de Brasil, bono preferente, 12,25%, 06/03/30, sep. 2017	1,00	Barclays Bank	Venta	USD	(19)	3.208
1.450.000	Gobierno de Brasil, bono preferente, 12,25%, 06/03/30, dic. 2016	1,00	Citibank	Venta	USD	2.497	1.034
						2.478	4.242

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Nominal	Descripción	Porcentaje de interés pagado/recibido	Contraparte	Protección compra/venta	Divisa de transacciones	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
2.400.000	Beazer Homes USA Inc., pagaré preferente, 9,125%, 15/05/19, jun. 2019	5,00	Barclays Bank	Compra	USD	30.050	(76.750)
5.000.000	MGM Resorts International, pagaré preferente, 6,75%, 01/10/20, dic. 2020	5,00	Barclays Bank	Compra	USD	(532.615)	85.845
2.500.000	Safeway Inc., bono preferente, 7,25%, 01/02/31, sep. 2019	5,00	Barclays Bank	Compra	USD	(271.553)	(3.653)
1.000.000	Lennar Corp., pagaré preferente, 4,75%, 15/12/17, jun. 2021	5,00	Citibank	Compra	USD	(141.030)	(2.906)
475.000	Rite Aid Corp., bono preferente, 7,70%, 15/02/27, jun. 2021	5,00	Citibank	Compra	USD	(76.982)	(3.063)
2.500.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 6,875%, 15/11/31, mar. 2020	5,00	Citibank	Compra	USD	(29.800)	82.794
5.000.000	PHH Corp., pagaré preferente, 7,375%, 01/09/19, sep. 2019	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	(32.248)	(61.870)
1.750.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 6,875%, 15/11/31, mar. 2019	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	(88.837)	3.186
1.000.000	Rite Aid Corp., bono preferente, 7,70%, 15/02/27, jun. 2021	5,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	USD	(162.068)	1.234
2.000.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 6,875%, 15/11/31, mar. 2019	5,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	USD	(101.529)	31.768

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 11 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de incumplimiento crediticio (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Flexible Alpha Bond Fund (continuación)

Nominal	Descripción	Porcentaje de interés pagado/recibido	Contraparte	Protección compra/venta	Divisa de transacciones	Valor de mercado (Minusvalía) latente USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
940.000	The AES Corp., pagaré preferente, FRN, 3,67305%, 01/06/19, jun. 2021	5,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	USD	(97.687)	6.788
5.000.000	XPO CNW Inc., bono preferente, 7,25%, 15/01/18, mar. 2018	5,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	USD	(126.822)	93.110
1.000.000	Beazer Homes USA Inc., pagaré preferente, 9,125%, 15/05/19, jun. 2021	5,00	Citibank	Venta	USD	(110.023)	22.477
7.900.000	MCDX.NA.26, jun. 2021	1,00	Citibank	Venta	USD	25.097	6.641
9.400.000	MCDX.NA.26, jun. 2021	1,00	Goldman Sachs	Venta	USD	29.861	5.779
940.000	Calpine Corp., pagaré preferente, 5,375%, 15/01/23, jun. 2021	5,00	JPMorgan Chase Bank	Venta	USD	64.514	9.265
4.800.000	Gobierno de China, bono preferente, 7,50%, 28/10/27, jun. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Venta	USD	(49.546)	9.037
3.600.000	ITRX.EUR.25, jun. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Venta	EUR	30.017	(21.112)
4.060.000	ITRX.EUR.SNRFIN.S24, jun. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Venta	EUR	(24.534)	(45.474)
						(1.665.735)	143.096

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Nominal	Descripción	Porcentaje de interés pagado/recibido	Contraparte	Protección compra/venta	Divisa de transacciones	Valor de mercado (Minusvalía) latente USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
400.000	Deutsche Bank AG, 5,125%, 31/08/17, jun. 2021	1,00	Barclays Bank	Compra	EUR	24.404	4.980
3.140.000	iTraxx Europe Crossover Series 25 Versión 1, jun. 2021	1,00	Deutsche Bank	Compra	EUR	(28.564)	(22.022)
1.383.000	Gobierno de Brasil, 4,25%, 07/01/25, jun. 2020	1,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	USD	81.432	(13.974)
665.000	Gobierno de Rusia, 7,50%, 31/03/30, dic. 2020	1,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	USD	31.705	(28.503)
1.112.000	Gobierno de Rusia, 7,50%, 31/03/30, sep. 2020	1,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	USD	45.749	(47.893)
2.615.000	Gobierno de Sudáfrica, 5,50%, 09/03/20, jun. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	USD	213.755	(28.900)
3.188.000	Gobierno de Turquía, 11,875%, 15/01/30, dic. 2020	1,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	USD	163.744	(55.692)
1.100.000	Gobierno de Turquía, 11,875%, 15/01/30, jun. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	USD	71.222	(13.970)
1.774.000	Gobierno de Turquía, 11,875%, 15/01/30, sep. 2020	1,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	USD	78.926	(58.725)
765.000	iTraxx Europe Crossover Series 24 Versión 1, dic. 2020	5,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	EUR	(38.705)	11.090
795.000	iTraxx Asia ex-Japan IG Series 25 Versión 1, jun. 2021	1,00	Morgan Stanley	Compra	USD	15.055	(536)
400.000	Deutsche Bank AG, FRN, 1,012%, 20/09/16, jun. 2021	1,00	Barclays Bank	Venta	EUR	(64.476)	(5.273)
3.140.000	iTraxx Europe Crossover Series 25 Versión 1, jun. 2021	5,00	Deutsche Bank	Venta	EUR	209.088	68.871
1.383.000	Gobierno de Brasil, 4,25%, 07/01/25, jun. 2020	1,00	JPMorgan Chase Bank	Venta	USD	(81.432)	19.637
4.670.000	Gobierno de Brasil, 4,25%, 07/01/25, jun. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Venta	USD	(443.723)	81.778
665.000	Gobierno de Rusia, 7,50%, 31/03/30, dic. 2020	1,00	JPMorgan Chase Bank	Venta	USD	(31.705)	42.506
476.000	Gobierno de Rusia, 7,50%, 31/03/30, jun. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Venta	USD	(28.760)	5.315
3.509.460	Gobierno de Rusia, 7,50%, 31/03/30, sep. 2020	1,00	JPMorgan Chase Bank	Venta	USD	(144.383)	256.216
738.000	Gobierno de Turquía, 11,875%, 15/01/30, dic. 2020	1,00	JPMorgan Chase Bank	Venta	USD	(37.905)	28.136
						35.427	243.041

Franklin Real Return Fund

Nominal	Descripción	Porcentaje de interés pagado/recibido	Contraparte	Protección compra/venta	Divisa de transacciones	Valor de mercado (Minusvalía) latente USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
169.200	LCDX.NA.19, dic. 2017	2,50	Barclays Bank	Venta	USD	3.301	915
192.000	LCDX.NA.20, jun. 2018	2,50	Credit Suisse International	Venta	USD	4.082	(1.438)
						7.383	(523)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 11 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de incumplimiento crediticio (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Strategic Income Fund

Nominal	Descripción	Porcentaje de interés pagado/recibido	Contraparte	Protección compra/venta	Divisa de transacciones	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
9.964.000	LCDX.NA.19, dic. 2017	2,50	Barclays Bank	Venta	USD	194.391	173.395
4.800.000	LCDX.NA.20, jun. 2018	2,50	Barclays Bank	Venta	USD	102.042	(77.958)
960.000	LCDX.NA.20, jun. 2018	2,50	Credit Suisse International	Venta	USD	20.408	(4.792)
66.640.000	LCDX.NA.21, dic. 2018	2,50	Credit Suisse International	Venta	USD	1.516.120	(1.556.180)
9.870.000	LCDX.NA.19, dic. 2017	2,50	Deutsche Bank	Venta	USD	192.557	171.760
17.500.000	MCDX.NA.26, jun. 2021	1,00	Goldman Sachs	Venta	USD	55.593	10.758
						2.081.111	(1.283.017)

Franklin U.S. Low Duration Fund

Nominal	Descripción	Porcentaje de interés pagado/recibido	Contraparte	Protección compra/venta	Divisa de transacciones	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
7.000.000	Hospitality Properties Trust, pagaré preferente, 5,125%, 15/02/15, mar. 2017	5,00	Bank of America	Compra	USD	(239.822)	689.636
3.500.000	Reynolds Group Holdings Inc., pagaré preferente, 8,125%, 15/06/17, jun. 2017	5,00	Barclays Bank	Compra	USD	(151.594)	79.412
3.500.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 6,875%, 15/11/31, dic. 2016	5,00	Barclays Bank	Compra	USD	(70.246)	251.870
1.000.000	Beazer Homes USA Inc., pagaré preferente, 9,125%, 15/05/19, jun. 2019	5,00	Citibank	Compra	USD	12.521	64.395
3.000.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, bono preferente, 3,95%, 01/09/22, mar. 2018	5,00	Citibank	Compra	USD	(215.997)	45.941
2.200.000	Lanxess AG, pagaré preferente, 4,125%, 23/05/18, dic. 2020	1,00	Citibank	Compra	EUR	(38.225)	(57.180)
1.400.000	Lennar Corp., pagaré preferente, 4,75%, 15/12/17, sep. 2019	5,00	Citibank	Compra	USD	(165.261)	(3.536)
2.100.000	Lennar Corp., pagaré preferente, 4,75%, 15/12/17, dic. 2019	5,00	Citibank	Compra	USD	(258.418)	19.399
6.000.000	Owens-Illinois Inc., pagaré preferente, 7,80%, 15/05/18, jun. 2018	5,00	Citibank	Compra	USD	(501.411)	127.611
2.800.000	The Hartford Financial Services Group Inc., bono preferente, 6,00%, 15/01/19, dic. 2020	1,00	Citibank	Compra	USD	(51.513)	(16.513)
5.000.000	Beazer Homes USA Inc., pagaré preferente, 9,125%, 15/05/19, jun. 2019	5,00	Credit Suisse International	Compra	USD	62.604	290.628
3.000.000	Merrill Lynch & Co. Inc., 5,00%, 15/01/15, sep. 2017	1,00	Credit Suisse International	Compra	USD	(20.264)	(27.011)
800.000	Constellation Brands Inc., pagaré preferente, A, 7,25%, 01/09/16, jun. 2017	5,00	Deutsche Bank	Compra	USD	(37.663)	67.929
4.200.000	Toys R Us Inc., bono preferente, 7,375%, 15/10/18, dic. 2018	5,00	Deutsche Bank	Compra	USD	294.288	(887.087)
4.800.000	Avon Products Inc., pagaré preferente, 6,50%, 01/03/19, mar. 2020	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	431.673	(164.202)
2.000.000	Beazer Homes USA Inc., pagaré preferente, 9,125%, 15/05/19, jun. 2019	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	25.042	124.908
10.000.000	Constellation Brands Inc., pagaré preferente, A, 7,25%, 01/09/16, sep. 2016	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	(110.379)	1.215.724
5.000.000	CSC Holdings LLC, bono preferente, 7,625%, 15/07/18, mar. 2019	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	(395.378)	(171.001)
4.000.000	International Lease Finance Corp., pagaré preferente, 8,25%, 15/12/20, mar. 2017	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	(117.812)	176.239
1.300.000	Lennar Corp., pagaré preferente, 4,75%, 15/12/17, dic. 2020	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	(178.229)	(48.226)
3.619.000	The New York Times Co., pagaré preferente, 5,00%, 15/03/15, dic. 2016	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	(86.196)	90.033
5.300.000	Toys R Us Inc., bono preferente, 7,375%, 15/10/18, dic. 2018	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	371.362	(1.131.388)
4.000.000	Rite Aid Corp., bono preferente, 7,70%, 15/02/27, dic. 2020	5,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	USD	(622.754)	117.782
2.650.000	The AES Corp., pagaré preferente, FRN, 3,67305%, 01/06/19, jun. 2021	5,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	USD	(275.394)	18.728

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 11 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de incumplimiento crediticio (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin U.S. Low Duration Fund (continuación)

Nominal	Descripción	Porcentaje de interés pagado/recibido	Contraparte	Protección compra/venta	Divisa de transacciones	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
3.400.000	EDF SA, bono preferente, 5,625%, 21/02/33, sep. 2020	1,00	Barclays Bank	Venta	EUR	34.362	(56.435)
2.100.000	Engie SA, bono preferente, 5,125%, 19/02/18, sep. 2020	1,00	Barclays Bank	Venta	EUR	53.441	(15.819)
1.650.000	iHeartCommunications Inc., bono preferente, 6,875%, 15/06/18, jun. 2018	5,00	Barclays Bank	Venta	USD	(819.238)	(447.988)
5.088.000	LCDX.NA.20, jun. 2018	2,50	Barclays Bank	Venta	USD	108.164	(95.356)
3.500.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 6,875%, 15/11/31, dic. 2018	5,00	Barclays Bank	Venta	USD	192.633	(44.058)
1.400.000	Beazer Homes USA Inc., pagaré preferente, 9,125%, 15/05/19, sep. 2019	5,00	Citibank	Venta	USD	(35.359)	(64.553)
2.100.000	Beazer Homes USA Inc., pagaré preferente, 9,125%, 15/05/19, dic. 2019	5,00	Citibank	Venta	USD	(78.357)	(141.046)
1.600.000	Gobierno de México, bono preferente, 5,95%, 19/03/19, jun. 2020	1,00	Citibank	Venta	USD	(16.599)	3.434
2.300.000	MCDX.NA.26, jun. 2021	1,00	Citibank	Venta	USD	7.307	1.117
2.800.000	MetLife Inc., bono preferente, 4,75%, 08/02/21, dic. 2020	1,00	Citibank	Venta	USD	(21.777)	59.194
3.400.000	Orange SA, pagaré preferente, Reg S, 5,625%, 22/05/18, sep. 2020	1,00	Citibank	Venta	EUR	68.914	(4.572)
2.200.000	Solvay SA, bono preferente, Reg S, 4,625%, 27/06/18, dic. 2020	1,00	Citibank	Venta	EUR	17.721	74.899
3.000.000	Bank of America Corp., pagaré preferente, 5,65%, 01/05/18, sep. 2017	1,00	Credit Suisse International	Venta	USD	20.264	27.011
2.352.000	CDX.NA.HY.24, jun. 2020	5,00	Deutsche Bank	Venta	USD	140.864	44.217
4.000.000	ITRX.EUR.25, jun. 2021	1,00	Deutsche Bank	Venta	EUR	33.353	(12.612)
12.600.000	ITRX.EUR.SNRFIN.S24, jun. 2021	1,00	Deutsche Bank	Venta	EUR	(76.138)	(150.596)
1.300.000	Beazer Homes USA Inc., pagaré preferente, 9,125%, 15/05/19, dic. 2020	5,00	Goldman Sachs	Venta	USD	(112.228)	37.272
2.000.000	Gobierno de China, bono preferente, 7,50%, 28/10/27, sep. 2020	1,00	Goldman Sachs	Venta	USD	(3.726)	(8.620)
2.650.000	Calpine Corp., pagaré preferente, 5,375%, 15/01/23, jun. 2021	5,00	JPMorgan Chase Bank	Venta	USD	181.874	26.718
						(2.643.591)	106.298

Franklin U.S. Total Return Fund

Nominal	Descripción	Porcentaje de interés pagado/recibido	Contraparte	Protección compra/venta	Divisa de transacciones	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
200.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 6,875%, 15/11/31, dic. 2016	5,00	Barclays Bank	Compra	USD	(4.014)	14.393
500.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, bono preferente, 3,95%, 01/09/22, mar. 2018	5,00	Citibank	Compra	USD	(36.000)	8.066
275.000	Lanxess AG, pagaré preferente, 4,125%, 23/05/18, dic. 2020	1,00	Citibank	Compra	EUR	(4.778)	(7.148)
100.000	Lennar Corp., pagaré preferente, 4,75%, 15/12/17, sep. 2019	5,00	Citibank	Compra	USD	(11.804)	(253)
200.000	Lennar Corp., pagaré preferente, 4,75%, 15/12/17, dic. 2019	5,00	Citibank	Compra	USD	(24.611)	1.848
150.000	Rite Aid Corp., bono preferente, 7,70%, 15/02/27, jun. 2021	5,00	Citibank	Compra	USD	(24.310)	(967)
370.000	The Hartford Financial Services Group Inc., bono preferente, 6,00%, 15/01/19, dic. 2020	1,00	Citibank	Compra	USD	(6.808)	(2.188)
200.000	Yum! Brands Inc., bono preferente, 6,25%, 15/03/18, mar. 2018	5,00	Citibank	Compra	USD	(14.775)	3.667
500.000	Lennar Corp., pagaré preferente, 4,75%, 15/12/17, sep. 2019	5,00	Credit Suisse International	Compra	USD	(59.022)	12.269
500.000	Merrill Lynch & Co. Inc., 5,00%, 15/01/15, sep. 2017	1,00	Credit Suisse International	Compra	USD	(3.377)	(8.758)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 11 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de incumplimiento crediticio (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin U.S. Total Return Fund (continuación)

Nominal	Descripción	Porcentaje de interés pagado/recibido	Contraparte	Protección compra/venta	Divisa de transacciones	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
110.000	Yum! Brands Inc., bono preferente, 6,25%, 15/03/18, mar. 2018	5,00	Credit Suisse International	Compra	USD	(8.126)	1.849
800.000	Constellation Brands Inc., pagaré preferente, A, 7,25%, 01/09/16, jun. 2017	5,00	Deutsche Bank	Compra	USD	(37.663)	67.929
1.100.000	Toys R Us Inc., bono preferente, 7,375%, 15/10/18, dic. 2018	5,00	Deutsche Bank	Compra	USD	77.075	(232.675)
500.000	Avon Products Inc., pagaré preferente, 6,50%, 01/03/19, mar. 2020	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	44.966	(18.784)
500.000	Canadian Natural Resources Ltd., pagaré preferente, 5,70%, 15/05/17, jun. 2017	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	(21.757)	4.347
500.000	CSC Holdings LLC, bono preferente, 7,625%, 15/07/18, sep. 2018	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	(36.770)	(7.532)
500.000	CSC Holdings LLC, bono preferente, 7,625%, 15/07/18, mar. 2019	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	(39.538)	(12.044)
500.000	International Lease Finance Corp., pagaré preferente, 8,25%, 15/12/20, mar. 2017	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	(14.726)	22.030
100.000	Lennar Corp., pagaré preferente, 4,75%, 15/12/17, dic. 2020	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	(13.710)	(3.710)
700.000	Springleaf Finance Corp., pagaré preferente, J, 6,90%, 15/12/17, jun. 2020	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	4.464	42.110
500.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 6,875%, 15/11/31, mar. 2019	5,00	Goldman Sachs	Compra	USD	(25.382)	27.114
200.000	Rite Aid Corp., bono preferente, 7,70%, 15/02/27, dic. 2020	5,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	USD	(31.138)	5.889
400.000	The AES Corp., pagaré preferente, FRN, 3,67305%, 01/06/19, jun. 2021	5,00	JPMorgan Chase Bank	Compra	USD	(41.568)	2.803
400.000	EDF SA, bono preferente, 5,625%, 21/02/33, sep. 2020	1,00	Barclays Bank	Venta	EUR	4.043	(6.639)
400.000	Engie SA, bono preferente, 5,125%, 19/02/18, sep. 2020	1,00	Barclays Bank	Venta	EUR	10.179	(3.013)
150.000	iHeartCommunications Inc., bono preferente, 6,875%, 15/06/18, jun. 2018	5,00	Barclays Bank	Venta	USD	(74.476)	(40.726)
1.598.000	LCDX.NA.19, dic. 2017	2,50	Barclays Bank	Venta	USD	31.176	8.644
200.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 6,875%, 15/11/31, dic. 2018	5,00	Barclays Bank	Venta	USD	11.008	(2.518)
100.000	Beazer Homes USA Inc., pagaré preferente, 9,125%, 15/05/19, sep. 2019	5,00	Citibank	Venta	USD	(2.526)	(4.611)
200.000	Beazer Homes USA Inc., pagaré preferente, 9,125%, 15/05/19, dic. 2019	5,00	Citibank	Venta	USD	(7.463)	(13.433)
300.000	Gobierno de México, bono preferente, 5,95%, 19/03/19, jun. 2020	1,00	Citibank	Venta	USD	(3.112)	644
400.000	MCDX.NA.26, jun. 2021	1,00	Citibank	Venta	USD	1.271	194
370.000	MetLife Inc., bono preferente, 4,75%, 08/02/21, dic. 2020	1,00	Citibank	Venta	USD	(2.878)	7.822
400.000	Orange SA, pagaré preferente, Reg S, 5,625%, 22/05/18, sep. 2020	1,00	Citibank	Venta	EUR	8.108	(538)
275.000	Solvay SA, bono preferente, Reg S, 4,625%, 27/06/18, dic. 2020	1,00	Citibank	Venta	EUR	2.215	9.362
500.000	Bank of America Corp., pagaré preferente, 5,65%, 01/05/18, sep. 2017	1,00	Credit Suisse International	Venta	USD	3.377	8.758
750.000	CDX.NA.IG.24, jun. 2025	1,00	Deutsche Bank	Venta	USD	(12.988)	(11.187)
500.000	Freeport-McMoRan Inc., pagaré preferente, 3,55%, 01/03/22, mar. 2023	1,00	Deutsche Bank	Venta	USD	(126.114)	(92.909)
600.000	ITRX.EUR.25, jun. 2021	1,00	Deutsche Bank	Venta	EUR	5.003	(1.892)
1.800.000	ITRX.EUR.SNRFIN.S24, jun. 2021	1,00	Deutsche Bank	Venta	EUR	(10.877)	(21.970)
100.000	Beazer Homes USA Inc., pagaré preferente, 9,125%, 15/05/19, dic. 2020	5,00	Goldman Sachs	Venta	USD	(8.633)	2.867
400.000	Gobierno de China, bono preferente, 7,50%, 28/10/27, sep. 2020	1,00	Goldman Sachs	Venta	USD	(745)	(1.724)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 11 — Posiciones abiertas sobre contratos de swaps de incumplimiento crediticio (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin U.S. Total Return Fund (continuación)

Nominal	Descripción	Porcentaje de interés pagado/recibido	Contraparte	Protección compra/venta	Divisa de transacciones	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
400.000	Calpine Corp., pagaré preferente, 5,375%, 15/01/23, jun. 2021	5,00	JPMorgan Chase Bank	Venta	USD	27.452	4.092
						(479.352)	(238.522)

Nota 12 — Posiciones abiertas sobre contratos de opciones

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Brazil Opportunities Fund

Posición compra/venta	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Número de contratos comprados/(vendidos)	Compromiso USD	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Opciones sobre índices							
Compra	BOVESPA Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 58000, dic. 2016	XP Investimentos	BRL	1.030	16.527.385	546.562	(489.026)
Venta	BOVESPA Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 50000, ago. 2016	Banco Itau	BRL	(100)	1.604.601	(98.904)	(32.979)
Venta	BOVESPA Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 50000, ago. 2016	XP Investimentos	BRL	(50)	802.300	(49.452)	(16.489)
						398.206	(538.494)

Franklin Diversified Balanced Fund

Posición compra/venta	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Número de contratos comprados/(vendidos)	Compromiso USD	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Opciones sobre futuros							
Compra	Futuros sobre Euro-Bund, Opción de venta, Precio de ejercicio 164, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	168	28.076.160	63.840	(191.747)
Opciones sobre índices							
Compra	CBOE Volatility Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 28, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	325	457.656	20.496	(16.661)
Compra	CBOE Volatility Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 27, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	284	399.921	30.704	(18.474)
Compra	Euro STOXX 50 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2700, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	238	6.818.081	122.808	(209.959)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2080, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	26	4.916.470	37.596	(74.423)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1540, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	21	3.970.995	1.798	(4.519)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1580, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	25	4.727.375	5.743	(8.106)
Venta	Euro STOXX 50 Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 2900, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(238)	6.818.081	(189.210)	(93.339)
Venta	Euro STOXX 50 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2350, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(238)	6.818.081	(19.754)	60.885
Venta	S&P 500 Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 2225, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(26)	4.916.470	(351)	10.139
Venta	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1875, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(21)	3.970.995	(13.376)	29.857
Venta	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1880, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(25)	4.727.375	(32.321)	24.688
						(35.867)	(299.912)
						27.973	(491.659)

Franklin Diversified Conservative Fund

Posición compra/venta	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Número de contratos comprados/(vendidos)	Compromiso USD	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Opciones sobre futuros							
Compra	Futuros sobre Euro-Bund, Opción de venta, Precio de ejercicio 164, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	183	30.582.960	69.540	(208.867)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 12 — Posiciones abiertas sobre contratos de opciones (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Diversified Conservative Fund (continuación)

Posición compra/venta	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Número de contratos comprados/(vendidos)	Compromiso USD	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Opciones sobre índices							
Compra	CBOE Volatility Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 28, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	351	494.268	22.136	(17.994)
Compra	CBOE Volatility Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 27, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	304	428.084	32.866	(19.775)
Compra	Euro STOXX 50 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2700, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	155	4.440.347	79.980	(136.738)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2080, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	10	1.890.950	14.460	(28.624)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1540, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	22	4.160.090	1.883	(4.735)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1580, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	26	4.916.470	5.973	(8.431)
Venta	Euro STOXX 50 Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 2900, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(155)	4.440.347	(123.225)	(60.788)
Venta	Euro STOXX 50 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2350, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(155)	4.440.347	(12.865)	39.652
Venta	S&P 500 Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 2225, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(10)	1.890.950	(135)	3.900
Venta	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1875, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(22)	4.160.090	(14.013)	31.279
Venta	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1880, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(26)	4.916.470	(33.614)	25.676
						(26.554)	(176.578)
						42.986	(385.445)

Franklin Diversified Dynamic Fund

Posición compra/venta	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Número de contratos comprados/(vendidos)	Compromiso USD	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Opciones sobre futuros							
Compra	Futuros sobre Euro-Bund, Opción de venta, Precio de ejercicio 164, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	92	15.375.040	34.960	(105.004)
Opciones sobre índices							
Compra	CBOE Volatility Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 28, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	180	253.471	11.352	(9.227)
Compra	CBOE Volatility Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 27, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	156	219.675	16.866	(10.148)
Compra	Euro STOXX 50 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2700, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	184	5.271.122	94.944	(162.321)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2080, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	24	4.538.280	34.704	(68.698)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1540, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	11	2.080.045	941	(2.368)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1580, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	13	2.458.235	2.987	(4.215)
Venta	Euro STOXX 50 Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 2900, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(184)	5.271.122	(146.280)	(72.161)
Venta	Euro STOXX 50 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2350, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(184)	5.271.122	(15.272)	47.071
Venta	S&P 500 Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 2225, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(24)	4.538.280	(324)	9.359
Venta	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1875, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(11)	2.080.045	(7.007)	15.639
Venta	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1880, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(13)	2.458.235	(16.807)	12.838
						(23.896)	(244.231)
						11.064	(349.235)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 12 — Posiciones abiertas sobre contratos de opciones (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Posición compra/venta	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Número de contratos comprados/(vendidos)	Compromiso USD	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Opciones sobre futuros							
Compra	Futuros sobre Euro-Bund, Opción de compra, Precio de ejercicio 166,5, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	45	8.347.268	81.914	10.999
Opciones sobre swaps (swaptions)							
Compra	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable /Pago de interés fijo 1,60%, nov. 2016	Citibank	USD	11.000.000	11.000.000	124.322	(35.728)
Compra	CDX.NA.HY.26, Precio de ejercicio 102, ago. 2016	Deutsche Bank	USD	10.000.000	10.000.000	114.500	(17.250)
Compra	CDX.NA.HY.26, Precio de ejercicio 100, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	5.000.000	5.000.000	8.125	(61.875)
Compra	CDX.NA.HY.26, Precio de ejercicio 101,5, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	10.000.000	10.000.000	158.780	8.780
Compra	CDX.NA.IG.26, Precio de ejercicio 95, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	15.000.000	15.000.000	24.615	(23.385)
Compra	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable/ Pago de interés fijo 1,59%, oct. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	18.000.000	18.000.000	156.402	(51.608)
Venta	CDX.NA.HY.26, Precio de ejercicio 99, ago. 2016	Deutsche Bank	USD	(10.000.000)	10.000.000	(39.520)	15.480
Venta	CDX.NA.HY.26, Precio de ejercicio 96, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(5.000.000)	5.000.000	(2.440)	28.560
Venta	CDX.NA.HY.26, Precio de ejercicio 98, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(10.000.000)	10.000.000	(52.000)	7.000
Venta	CDX.NA.IG.26, Precio de ejercicio 115, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(15.000.000)	15.000.000	(10.005)	9.870
						482.779	(120.156)
						564.693	(109.157)

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Posición compra/venta	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Número de contratos comprados/(vendidos)	Compromiso EUR	Valor de mercado EUR	Plusvalía/ (Minusvalía) latente EUR
Opciones sobre futuros							
Compra	Futuros sobre Euro-Bund, Opción de venta, Precio de ejercicio 164, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	178	29.747.360	67.640	(203.161)
Opciones sobre índices							
Compra	CBOE Volatility Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 28, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	349	491.452	22.010	(17.891)
Compra	CBOE Volatility Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 27, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	296	416.819	32.001	(19.254)
Compra	Euro STOXX 50 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2700, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	300	8.594.220	154.800	(264.654)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2080, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	91	17.207.645	131.587	(260.481)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1540, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	22	4.160.090	1.883	(4.735)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1580, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	26	4.916.470	5.974	(8.431)
Venta	Euro STOXX 50 Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 2900, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(300)	8.594.220	(238.500)	(117.654)
Venta	Euro STOXX 50 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2350, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(300)	8.594.220	(24.900)	76.746
Venta	S&P 500 Index, Opción de compra, Precio de ejercicio 2225, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(91)	17.207.646	(1.230)	35.487
Venta	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1875, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(22)	4.160.090	(14.013)	31.279
Venta	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1880, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(26)	4.916.470	(33.614)	25.676
						35.998	(523.912)
						103.638	(727.073)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 12 — Posiciones abiertas sobre contratos de opciones (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Posición compra/venta	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Número de contratos comprados/(vendidos)	Compromiso USD	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Opciones sobre divisas							
Compra	EUR/NOK, Opción de venta, Precio de ejercicio 9,7615, jul. 2016	Bank of America	EUR	629.000	661.252	34.614	12.221
Compra	USD/CAD, Opción de compra, Precio de ejercicio 1,4148, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	850.000	930.717	1	(22.184)
						34.615	(9.963)
Opciones sobre acciones							
Compra	iShares Nasdaq Biotechnology ETF, Opción de venta, Precio de ejercicio 242,8931, sep. 2016	Deutsche Bank	USD	1.854.003	477.109.140	65.639	(41.223)
Compra	iShares Nasdaq Biotechnology ETF, Opción de venta, Precio de ejercicio 258,5338, sep. 2016	Deutsche Bank	USD	3.687.209	948.866.380	208.818	51.936
Compra	Alibaba Group Holding Ltd., Opción de venta, Precio de ejercicio 72,5, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	540	4.294.620	12.420	(92.463)
Compra	Allergan PLC, Opción de compra, Precio de ejercicio 210, ene. 2017	JPMorgan Chase Bank	USD	29	670.161	100.195	27.093
Compra	Charter Communications Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 220, ene. 2017	JPMorgan Chase Bank	USD	361	8.253.903	415.150	(73.911)
Compra	Charter Communications Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 250, ene. 2017	JPMorgan Chase Bank	USD	116	2.652.224	109.040	16.195
Compra	Charter Communications Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 180, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	68	1.554.752	4.080	(79.087)
Compra	Energy Transfer Equity LP, Opción de compra, Precio de ejercicio 11, oct. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	280	402.360	103.600	36.949
Compra	Energy Transfer Equity LP, Opción de compra, Precio de ejercicio 12, oct. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	304	436.848	96.520	32.363
Compra	Health Care SPDR ETF, Opción de venta, Precio de ejercicio 68, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	406	2.911.832	41.210	(53.342)
Compra	Bonos corporativos de alto rendimiento iShares iBoxx ETF, Opción de venta, Precio de ejercicio 80, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	539	4.564.791	43.120	(44.187)
Compra	iShares MSCI Emerging Markets Index ETF, Opción de venta, Precio de ejercicio 32, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	171	330.857	10.944	(4.220)
Compra	iShares U.S. Healthcare ETF, Opción de venta, Precio de ejercicio 141,7543, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	1.705.729	253.044.970	35.206	23.173
Compra	iShares U.S. Healthcare ETF, Opción de venta, Precio de ejercicio 146,7403, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	4.825.408	715.849.281	146.108	113.224
Compra	Market Vectors Steel ETF, Opción de venta, Precio de ejercicio 25, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	64	176.704	7.040	(2.115)
Compra	Monsanto Co., Opción de compra, Precio de ejercicio 110, oct. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	87	899.667	42.630	(24.685)
Compra	NCR Corp., Opción de compra, Precio de ejercicio 34, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	80	222.160	2.000	(3.234)
Compra	NCR Corp., Opción de venta, Precio de ejercicio 27, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	461	1.280.197	18.440	(29.575)
Compra	NCR Corp., Opción de venta, Precio de ejercicio 28, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	418	1.160.786	36.574	(12.787)
Compra	SPDR S&P Metals and Mining ETF, Opción de venta, Precio de ejercicio 19, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	383	933.371	10.724	(41.753)
Compra	SPDR S&P Metals and Mining ETF, Opción de venta, Precio de ejercicio 20, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	59	143.783	2.773	(1.815)
Compra	The Industrial Select Sector SPDR Fund, Opción de venta, Precio de ejercicio 52, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	1.102	6.166.792	79.344	(78.287)
Compra	Time Warner Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 75, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	157	1.154.578	7.379	(41.693)
Compra	Utilities SPDR ETF, Opción de venta, Precio de ejercicio 45, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	426	2.235.222	9.372	(29.355)
Compra	Williams Companies Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 22, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	135	291.870	13.500	(15.260)
Compra	Yahoo! Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 32,21, oct. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	1.391	5.224.596	121.017	(107.955)
Compra	Aegean Marine Petroleum Network Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 10, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	47	25.850	752	(1.653)
Compra	AK Steel Holding Corp., Opción de compra, Precio de ejercicio 4,5, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	53	24.698	1.537	(108)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 12 — Posiciones abiertas sobre contratos de opciones (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Posición compra/venta	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Número de contratos comprados/(vendidos)	Compromiso USD	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Compra	AK Steel Holding Corp., Opción de compra, Precio de ejercicio 6, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	133	61.978	2.261	(4.086)
Compra	AK Steel Holding Corp., Opción de venta, Precio de ejercicio 4, ago. 2016	Morgan Stanley	USD	116	54.056	2.784	(121)
Compra	Allscripts Healthcare Solutions Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 15, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	67	85.090	1.005	(1.363)
Compra	Altra Industrial Motion Corp., Opción de compra, Precio de ejercicio 30, oct. 2016	Morgan Stanley	USD	24	64.752	1.080	(663)
Compra	AmTrust Financial Services Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 28,75, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	36	88.200	540	(3.033)
Compra	Ascent Capital Group Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 17,5, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	23	35.397	2.737	(171)
Compra	Atlas Air Worldwide Holdings Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 55, nov. 2016	Morgan Stanley	USD	50	207.100	4.750	(8.535)
Compra	Blucora Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 10, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	43	44.548	2.494	1.452
Compra	Bunge Ltd., Opción de compra, Precio de ejercicio 75, oct. 2016	Morgan Stanley	USD	14	82.810	280	(1.725)
Compra	Cemex SAB de CV, Opción de compra, Precio de ejercicio 7, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	266	164.122	1.064	(4.257)
Compra	Dynegy Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 10, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	84	144.816	2.100	(33)
Compra	Emergent Biosolutions Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 35, ago. 2016	Morgan Stanley	USD	76	213.712	5.320	(9.236)
Compra	Encore Capital Group Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 30, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	5	11.765	325	29
Compra	Encore Capital Group Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 35, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	35	82.355	614	(3.864)
Compra	Greenbrier Companies Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 35, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	46	134.044	2.438	(3.886)
Compra	Hornbeck Offshore Services Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 5, ago. 2016	Morgan Stanley	USD	52	43.368	1.768	46
Compra	Iconix Brand Group Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 10, ago. 2016	Morgan Stanley	USD	47	31.772	282	(3.541)
Compra	Innoviva Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 12,5, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	27	28.431	1.283	(1.189)
Compra	iShares MSCI Japan ETF, Opción de compra, Precio de ejercicio 12, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	4.500	5.175.000	94.500	(62.057)
Compra	iShares Nasdaq Biotechnology ETF, Opción de venta, Precio de ejercicio 252,851, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	1.306.734	336.274.920	62.776	(12.160)
Compra	iShares U.S. Healthcare ETF, Opción de venta, Precio de ejercicio 144,9721, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	1.593.388	236.379.162	42.078	(12.877)
Compra	Mercadolibre Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 145, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	38	534.546	6.270	(2.123)
Compra	Micron Technology Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 15, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	13	17.888	104	(76)
Compra	NetSuite Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 90, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	10	72.800	300	(1.609)
Compra	Red Hat Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 90, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	32	232.320	320	(2.795)
Compra	Scorpio Tankers Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 5, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	139	58.380	10.425	7.500
Compra	SPDR S&P 500 ETF Trust, Opción de compra, Precio de ejercicio 220, ago. 2016	Morgan Stanley	USD	116	2.430.548	2.900	(161)
Compra	SPDR S&P 500 ETF Trust, Opción de compra, Precio de ejercicio 224, ago. 2016	Morgan Stanley	USD	261	5.468.733	2.088	(473)
Compra	Spirit Realty Capital Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 10, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	84	107.268	1.932	219
Compra	Trinity Industries Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 22, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	24	44.568	192	(1.290)
Compra	Twitter Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 17, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	40	67.640	6.520	2.393
Compra	Vivendi SA, Opción de venta, Precio de ejercicio 15, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	17	31.889	736	(1.037)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 12 — Posiciones abiertas sobre contratos de opciones (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Posición compra/venta	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Número de contratos comprados/(vendidos)	Compromiso USD	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Compra	Vivendi SA, Opción de venta, Precio de ejercicio 15,5, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	42	78.784	2.424	(1.754)
Compra	Vivendi SA, Opción de venta, Precio de ejercicio 16, jul. 2016	Morgan Stanley	EUR	183	343.274	2.640	(7.639)
Compra	Vivendi SA, Opción de venta, Precio de ejercicio 16, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	27	50.647	2.008	(852)
Compra	Vodafone Group PLC, Opción de compra, Precio de ejercicio 40, ene. 2017	Morgan Stanley	USD	73	225.497	475	(5.545)
Compra	Vodafone Group PLC, Opción de compra, Precio de ejercicio 40, ene. 2018	Morgan Stanley	USD	33	101.937	1.287	(3.597)
Compra	Web.com Group Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 22,5, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	32	58.176	880	(660)
Compra	WebMD Health Corp., Opción de compra, Precio de ejercicio 70, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	40	232.440	2.000	(10.180)
Compra	Workday Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 82,5, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	8	59.736	1.940	(2.356)
Compra	WPX Energy Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 5, nov. 2016	Morgan Stanley	USD	67	62.377	1.508	(606)
Venta	iShares Nasdaq Biotechnology ETF, Opción de compra, Precio de ejercicio 242,8931, sep. 2016	Deutsche Bank	USD	(1.854.003)	477.109.140	(176.900)	(70.038)
Venta	iShares Nasdaq Biotechnology ETF, Opción de compra, Precio de ejercicio 258,5338, sep. 2016	Deutsche Bank	USD	(3.687.209)	948.866.380	(193.860)	(36.978)
Venta	Charter Communications Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 145, ene. 2017	JPMorgan Chase Bank	USD	(259)	5.921.128	(67.333)	71.696
Venta	Charter Communications Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 165, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(68)	1.554.752	(10.200)	37.192
Venta	EMC Corp., Opción de compra, Precio de ejercicio 28, jul. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(1.129)	3.067.493	(14.678)	18.162
Venta	Energy Transfer Equity LP, Opción de compra, Precio de ejercicio 16, oct. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(270)	387.990	(26.730)	(7.859)
Venta	Health Care SPDR ETF, Opción de venta, Precio de ejercicio 63, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(406)	2.911.832	(17.052)	14.600
Venta	Bonos corporativos de alto rendimiento iShares iBoxx ETF, Opción de venta, Precio de ejercicio 75, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(183)	1.549.827	(4.209)	2.921
Venta	iShares U.S. Healthcare ETF, Opción de compra, venta, Precio de ejercicio 141,7543, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(1.705.729)	253.044.970	(109.942)	(97.909)
Venta	iShares U.S. Healthcare ETF, Opción de compra, venta, Precio de ejercicio 146,7403, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(4.825.408)	715.849.281	(186.552)	(153.668)
Venta	Monsanto Co., Opción de compra, Precio de ejercicio 125, oct. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(87)	899.667	(6.960)	3.065
Venta	NCR Corp., Opción de compra, Precio de ejercicio 34, oct. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(885)	2.457.645	(53.101)	50.366
Venta	The Industrial Select Sector SPDR Fund, Opción de venta, Precio de ejercicio 47, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(1.102)	6.166.792	(25.346)	26.403
Venta	Williams Companies Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 18, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(135)	291.870	(6.818)	2.492
Venta	Aegean Marine Petroleum Network Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 7,5, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(47)	25.850	(9.635)	(6.072)
Venta	AK Steel Holding Corp., Opción de venta, Precio de ejercicio 4, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(67)	31.222	(2.278)	(174)
Venta	AK Steel Holding Corp., Opción de venta, Precio de ejercicio 4,5, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(67)	31.222	(3.953)	(663)
Venta	Allscripts Healthcare Solutions Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 12, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(67)	85.090	(3.015)	(241)
Venta	Altra Industrial Motion Corp., Opción de venta, Precio de ejercicio 25, oct. 2016	Morgan Stanley	USD	(24)	64.752	(2.760)	(555)
Venta	AmTrust Financial Services Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 23,75, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(24)	58.800	(2.760)	(446)
Venta	AmTrust Financial Services Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 25, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(12)	29.400	(1.950)	(478)
Venta	Ascent Capital Group Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 12,5, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(23)	35.397	(5.635)	(1.699)
Venta	Atlas Air Worldwide Holdings Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 40, nov. 2016	Morgan Stanley	USD	(50)	207.100	(18.750)	(2.379)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 12 — Posiciones abiertas sobre contratos de opciones (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Posición compra/venta	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Número de contratos comprados/(vendidos)	Compromiso USD	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Venta	Bunge Ltd., Opción de venta, Precio de ejercicio 57,5, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(12)	70.980	(690)	456
Venta	Bunge Ltd., Opción de venta, Precio de ejercicio 60, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(14)	82.810	(2.436)	(1.758)
Venta	Bunge Ltd., Opción de venta, Precio de ejercicio 60, oct. 2016	Morgan Stanley	USD	(14)	82.810	(5.740)	(3.548)
Venta	Bunge Ltd., Opción de venta, Precio de ejercicio 65, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(14)	82.810	(8.190)	(6.777)
Venta	Cemex SAB de CV, Opción de venta, Precio de ejercicio 6, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(67)	41.339	(1.206)	(7)
Venta	Charter Communications Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 145, ene. 2017	Morgan Stanley	USD	(33)	755.159	(8.587)	8.160
Venta	Chevron Corp., Opción de compra, Precio de ejercicio 105, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(4)	41.932	(508)	(187)
Venta	Emergent Biosolutions Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 30, ago. 2016	Morgan Stanley	USD	(76)	213.712	(24.890)	(8.188)
Venta	Encore Capital Group Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 20, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(1)	2.353	(123)	(24)
Venta	Encore Capital Group Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 22,5, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(5)	11.765	(325)	(16)
Venta	Encore Capital Group Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 22,5, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(34)	80.002	(6.290)	(1.915)
Venta	Exxon Mobil Corp., Opción de compra, Precio de ejercicio 92,5, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(10)	93.740	(1.750)	(1.278)
Venta	General Electric Co., Opción de compra, Precio de ejercicio 31, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(44)	138.512	(3.080)	(2.411)
Venta	Greenbrier Companies Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 25, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(46)	134.044	(5.290)	3.000
Venta	Iconix Brand Group Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 7,5, ago. 2016	Morgan Stanley	USD	(47)	31.772	(5.523)	(888)
Venta	Innoviva Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 10, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(27)	28.431	(2.498)	(649)
Venta	iShares MSCI Japan ETF, Opción de compra, Precio de ejercicio 13, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(4.500)	5.175.000	(15.750)	23.442
Venta	iShares Nasdaq Biotechnology ETF, Opción de compra, venta, Precio de ejercicio 252,851, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(1.306.734)	336.274.920	(86.696)	(11.760)
Venta	iShares U.S. Healthcare ETF, Opción de compra, Precio de ejercicio 144,9721, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(1.593.388)	236.379.162	(75.011)	(20.056)
Venta	Johnson & Johnson, Opción de compra, Precio de ejercicio 120, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(7)	84.910	(1.267)	(862)
Venta	Mercadolibre Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 125, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(38)	534.546	(1.710)	7.535
Venta	Meritage Homes Corp., Opción de venta, Precio de ejercicio 32,5, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(14)	52.556	(280)	241
Venta	NetSuite Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 70, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(10)	72.800	(1.820)	(282)
Venta	NetSuite Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 75, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(14)	101.920	(6.510)	(4.792)
Venta	PepsiCo Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 105, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(5)	52.970	(975)	(604)
Venta	Pfizer Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 36, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(39)	137.319	(312)	634
Venta	Red Hat Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 67,5, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(32)	232.320	(5.280)	(2.090)
Venta	Red Hat Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 70, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(32)	232.320	(1.920)	3.636
Venta	Red Hat Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 72,5, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(32)	232.320	(4.560)	(1.249)
Venta	Ship Finance International Ltd., Opción de compra, Precio de ejercicio 15, nov. 2016	Morgan Stanley	USD	(144)	212.256	(11.520)	1.724
Venta	The Coca-Cola Co., Opción de compra, Precio de ejercicio 46, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(13)	58.929	(182)	198
Venta	Trinity Industries Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 18, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(24)	44.568	(840)	793
Venta	Twitter Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 13, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(40)	67.640	(1.280)	2.256
Venta	Verizon Communications Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 52,5, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(22)	122.848	(7.370)	(6.947)

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 12 — Posiciones abiertas sobre contratos de opciones (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (continuación)

Posición compra/venta	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Número de contratos comprados/(vendidos)	Compromiso USD	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Venta	Vivendi SA, Opción de venta, Precio de ejercicio 13, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	(17)	31.889	(226)	350
Venta	Web.com Group Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 15, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(32)	58.176	(1.360)	434
Venta	WebMD Health Corp., Opción de venta, Precio de ejercicio 60, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(27)	156.897	(7.830)	(6.117)
Venta	WebMD Health Corp., Opción de venta, Precio de ejercicio 60, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(40)	232.440	(19.600)	(7.170)
Venta	Workday Inc., Opción de venta, Precio de ejercicio 77,5, sep. 2016	Morgan Stanley	USD	(8)	59.736	(5.680)	(1.380)
						<u>739.038</u>	<u>(832.044)</u>
Opciones sobre índices							
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1925, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	8	1.679.088	15.480	(24.384)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1975, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	181	37.989.366	276.930	(444.000)
Compra	CAC 40 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 3950, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	8	376.271	7.877	(9.065)
Compra	Dax Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 9200, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	20	968.009	27.599	(14.337)
Compra	Euro STOXX 50 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2700, ago. 2016	Morgan Stanley	EUR	85	2.702.760	48.674	(56.612)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1950, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	253	53.101.158	46.805	(510.554)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2050, dic. 2016	Morgan Stanley	USD	447	93.819.042	3.576.000	(1.459.747)
Compra	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2075, dic. 2016	Morgan Stanley	USD	21	4.407.606	184.170	(65.960)
Compra	STOXX Europe 600 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 250, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	62	1.135.066	23.394	(41.981)
Compra	STOXX Europe 600 Industrial Goods & Services Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 380, ago. 2016	Morgan Stanley	EUR	61	1.248.335	13.200	(6.649)
Venta	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1825, sep. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(8)	1.679.088	(8.800)	14.376
Venta	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1875, ago. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(181)	37.989.366	(127.967)	192.998
Venta	CAC 40 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 3600, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	(4)	188.136	(1.547)	2.254
Venta	Dax Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 8500, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	(20)	968.009	(12.396)	10.595
Venta	Euro STOXX 50 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 2450, ago. 2016	Morgan Stanley	EUR	(85)	2.702.760	(13.772)	33.528
Venta	S&P 500 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 1900, jul. 2016	Morgan Stanley	USD	(253)	53.101.158	(22.770)	267.571
Venta	STOXX Europe 600 Index, Opción de venta, Precio de ejercicio 200, sep. 2016	Morgan Stanley	EUR	(62)	1.135.066	(4.128)	13.183
						<u>4.028.749</u>	<u>(2.098.784)</u>
Opciones sobre swaps (swaptions)							
Compra	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable /Pago de interés fijo 2,57%, sep. 2026	Bank of America	USD	5.200.000	5.200.000	344	(159.816)
Compra	Cobro de interés fijo 4,89%/Pago de interés variable Mexico Interbank TIIE 28 días, ago. 2017	Deutsche Bank	MXN	37.500.000	37.500.000	2.592	(8.311)
Compra	Cobro de interés fijo 8,48%/Pago de interés variable a 3 meses ZAR JIBAR, ene. 2018	Deutsche Bank	ZAR	104.200.000	104.200.000	59.558	15.420
Compra	Cobro de interés fijo 4,93118%/Pago de interés variable Mexico Interbank TIIE 28 Days, ago. 2017	JPMorgan Chase Bank	MXN	10.850.000	10.850.000	872	(2.303)
Venta	Cobro de bonos referenciados al USD BBA LIBOR a 3 meses de interés variable /Pago de interés fijo 3,07%, sep. 2026	Bank of America	USD	(5.200.000)	5.200.000	(44)	71.196
						<u>63.322</u>	<u>(83.814)</u>
						<u>4.865.724</u>	<u>(3.024.605)</u>

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 12 — Posiciones abiertas sobre contratos de opciones (continuación)

A 30 de junio de 2016, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Templeton Asian Dividend Fund

Posición compra/venta	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Número de contratos comprados/(vendidos)	Compromiso USD	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Opciones sobre acciones							
Venta	Bank of China Ltd., Opción de compra, Precio de ejercicio 3,1333, jul. 2016	Bank of America	HKD	(119.111)	47.593	(775)	(250)
Venta	China Construction Bank Corp., Opción de compra, Precio de ejercicio 4,9297, jul. 2016	Bank of America	HKD	(116.000)	76.701	(3.775)	(2.935)
Venta	China Merchants Bank Co. Ltd., Opción de compra, Precio de ejercicio 15,9897, jul. 2016	Bank of America	HKD	(15.444)	34.437	(360)	163
Venta	NagaCorp Ltd., Opción de compra, 5,5353, jul. 2016	Bank of America	HKD	(79.333)	52.763	(407)	962
						(5.317)	(2.060)

Templeton Global Equity Income Fund

Posición compra/venta	Descripción	Contraparte	Divisa de transacciones	Número de contratos comprados/(vendidos)	Compromiso USD	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (Minusvalía) latente USD
Opciones sobre acciones							
Venta	CRH PLC, Opción de compra, Precio de ejercicio 27,73521, jul. 2016	Bank of America	EUR	(29.750)	858.546	(6.848)	22.446

Nota 13 — Préstamo de valores

Durante el ejercicio, la Sociedad participó en un programa de préstamo de valores con J.P. Morgan y Goldman Sachs.

A 30 de junio de 2016, no existían valores cedidos en préstamo.

Durante el ejercicio, el programa de préstamo de valores generó los siguientes ingresos y gastos:

	Contraparte	Divisa del Fondo	Beneficio bruto en la divisa del Fondo	Gastos de explotación directos e indirectos y comisiones en la divisa del Fondo	Beneficio neto en la divisa del Fondo
Franklin Biotechnology Discovery Fund	Goldman Sachs	USD	1.090.388	87.231	1.003.157
Franklin Euroland Fund	JPMorgan Chase Bank	EUR	1.458	117	1.341
Franklin Global Growth and Value Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	7.669	614	7.055
Franklin Natural Resources Fund	Goldman Sachs	USD	57.078	4.566	52.512
Franklin Technology Fund	Goldman Sachs	USD	60.429	4.834	55.595
Franklin U.S. Equity Fund	Goldman Sachs	USD	71.422	5.714	65.708
Franklin U.S. Opportunities Fund	Goldman Sachs	USD	426.777	34.142	392.635
Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund	Goldman Sachs	USD	91.611	7.329	84.282
Franklin Mutual Beacon Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	77.493	6.199	71.294
Franklin Mutual European Fund	JPMorgan Chase Bank	EUR	1.871.861	149.749	1.722.112
Franklin Mutual Global Discovery Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	630.692	50.455	580.237
Templeton Euroland Fund	JPMorgan Chase Bank	EUR	251.900	20.152	231.748
Templeton European Fund	JPMorgan Chase Bank	EUR	220.797	17.664	203.133
Templeton Global Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	305.824	24.466	281.358
Templeton Global (Euro) Fund	JPMorgan Chase Bank	EUR	223.781	17.902	205.879
Templeton Global Balanced Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	70.964	5.677	65.287
Templeton Global Equity Income Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	49.969	3.998	45.971
Templeton Growth (Euro) Fund	JPMorgan Chase Bank	EUR	1.913.744	153.100	1.760.644

Nota 14 — Comisiones de los Gestores de Inversiones

Los Gestores de Inversiones, que se hacen constar en las páginas 4 y 6, perciben de la Sociedad unas comisiones mensuales equivalentes a un determinado porcentaje anual (detallado a continuación) de los activos netos diarios medios de cada Fondo durante el ejercicio. Cuando los Fondos invierten en otros fondos de Franklin Templeton, los importes invertidos están exentos de la comisión de gestión. Se aplican los siguientes porcentajes para cada Fondo a 30 de junio de 2016.

Los inversores no pagan ninguna comisión de gestión por la adquisición de acciones de Clase X y de Clase Y; sin embargo, se abona una comisión al Gestor de Inversiones o sus filiales en virtud de un contrato aparte.

	Clase I	Clase S	Clase W	Otras Clases excepto Clase X y Clase Y
Franklin Asia Credit Fund	0,55%			0,75%
Franklin Biotechnology Discovery Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Brazil Opportunities Fund	0,70%			1,00%
Franklin Diversified Balanced Fund	0,55%		0,65%	0,85%
Franklin Diversified Conservative Fund	0,50%		0,60%	0,80%
Franklin Diversified Dynamic Fund	0,60%		0,70%	0,90%
Franklin Euro Government Bond Fund	0,35%			0,50%
Franklin Euro High Yield Fund	0,60%		0,70%	0,80%
Franklin Euro Liquid Reserve Fund	0,20%			0,30%

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 14 — Comisiones de los Gestores de Inversiones (continuación)

	Clase I	Clase S	Clase W	Otras Clases excepto Clase X y Clase Y
Franklin Euro Short Duration Bond Fund	0,30%		0,35%	0,45%
Franklin Euro Short-Term Money Market Fund	0,20%			0,25%
Franklin Euroland Fund	0,70%			1,00%
Franklin European Fund	0,70%			1,00%
Franklin European Corporate Bond Fund	0,40%		0,50%	0,65%
Franklin European Dividend Fund	0,70%			1,00%
Franklin European Growth Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin European Income Fund	0,60%		0,75%	0,85%
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin European Total Return Fund	0,55%		0,55%	0,75%
Franklin Flexible Alpha Bond Fund	0,55%			0,75%
Franklin GCC Bond Fund	0,55%			0,75%
Franklin Global Aggregate Bond Fund	0,40%		0,50%	0,65%
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund	0,40%			0,65%
Franklin Global Allocation Fund	0,70%			1,00%
Franklin Global Convertible Securities Fund	0,60%			0,75%
Franklin Global Corporate High Yield Fund	0,60%			
Franklin Global Equity Strategies Fund			0,75%	1,25%
Franklin Global Fundamental Strategies Fund	0,70%			1,00%
Franklin Global Government Bond Fund	0,40%			0,60%
Franklin Global Growth Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Global Growth and Value Fund	0,70%			1,00%
Franklin Global High Income Bond Fund	0,60%		0,70%	0,80%
Franklin Global Listed Infrastructure Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	0,60%		0,70%	0,85%
Franklin Global Real Estate Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Gold and Precious Metals Fund	0,70%			1,00%
Franklin High Yield Fund	0,60%			0,80%
Franklin Income Fund	0,60%			0,85%
Franklin India Fund	0,70%	hasta un 0,70%	0,75%	1,00%
Franklin Japan Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	1,75%		1,85%	2,05%
Franklin MENA Fund	1,05%		1,15%	1,50%
Franklin Natural Resources Fund	0,70%			1,00%
Franklin NextStep Balanced Growth Fund				0,85%
Franklin NextStep Conservative Fund			0,60%	0,80%
Franklin NextStep Dynamic Growth Fund				0,85%
Franklin NextStep Growth Fund			0,70%	1,00%
Franklin NextStep Moderate Fund			0,65%	0,95%
Franklin NextStep Stable Growth Fund				0,80%
Franklin Real Return Fund				0,75%
Franklin Strategic Income Fund	0,55%			0,75%
Franklin Technology Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund	0,20%			0,30%
Franklin U.S. Equity Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin U.S. Focus Fund	0,70%			1,00%
Franklin U.S. Government Fund	0,40%		0,50%	0,65%
Franklin U.S. Low Duration Fund	0,40%		0,45%	0,65%
Franklin U.S. Opportunities Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund	0,70%			1,00%
Franklin U.S. Total Return Fund	0,55%			0,75%
Franklin World Perspectives Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Mutual Beacon Fund	0,70%			1,00%
Franklin Mutual European Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Mutual Global Discovery Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Templeton Africa Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton ASEAN Fund				1,35%
Templeton Asian Bond Fund	0,55%	hasta un 0,55%	0,65%	0,75%
Templeton Asian Dividend Fund	0,90%		1,00%	1,35%
Templeton Asian Growth Fund	0,90%		1,00%	1,35%
Templeton Asian Smaller Companies Fund	0,90%		1,00%	1,35%
Templeton BRIC Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton China Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton Eastern Europe Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton Emerging Markets Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton Emerging Markets Balanced Fund	0,90%		1,00%	1,30%
Templeton Emerging Markets Bond Fund	0,70%	hasta un 0,70%	0,80%	1,00%
Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton Euroland Fund	0,70%			1,00%
Templeton European Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Templeton Frontier Markets Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton Global Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Templeton Global (Euro) Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Templeton Global Balanced Fund	0,60%		0,70%	0,80%
Templeton Global Bond Fund	0,55%	hasta un 0,55%	0,65%	0,75%
Templeton Global Bond (Euro) Fund	0,55%		0,65%	0,75%
Templeton Global Equity Income Fund	0,70%			1,00%
Templeton Global High Yield Fund	0,60%			0,85%
Templeton Global Income Fund	0,60%	hasta un 0,60%		0,85%

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 14 — Comisiones de los Gestores de Inversiones (continuación)

	Clase I	Clase S	Clase W	Otras Clases excepto Clase X y Clase Y
Templeton Global Smaller Companies Fund	0,70%			1,00%
Templeton Global Total Return Fund	0,55%	hasta un 0,55%	0,65%	0,75%
Templeton Growth (Euro) Fund	0,70%			1,00%
Templeton Korea Fund	1,10%			1,60%
Templeton Latin America Fund	1,00%		1,10%	1,40%
Templeton Thailand Fund	1,10%		1,25%	1,60%

Nota 15 — Comisión en especie ("soft commission")

En aras de lograr la mejor ejecución posible, los Gestores de Inversiones pueden ordenar a los agentes de bolsa o mediadores la aplicación de comisiones de corretaje sobre transacciones realizadas en la cartera en nombre de la Sociedad en reconocimiento de servicios de investigación proporcionados por ellos, así como por los servicios prestados para la ejecución de órdenes por parte de dichos agentes o mediadores.

La obtención de análisis e información sobre inversiones y de otros servicios relacionados con ellos permite a los Gestores de Inversiones complementar sus propios análisis y estudios, además de facilitarles las opiniones e información de personas y del personal de análisis de otras firmas.

Dichos servicios relacionados no incluyen los gastos de desplazamiento, alojamiento, ocio, servicios o artículos administrativos generales, equipos de oficina generales o instalaciones, cuotas de afiliación, salarios de empleados o pagos monetarios directos.

Nota 16 — Operaciones con partes vinculadas

Determinados Consejeros de la Sociedad son o pueden ser también Ejecutivos y/o Consejeros de uno o más de los diversos Gestores de Inversiones asignados a los Fondos, entre otros Templeton Asset Management Limited y Templeton Global Advisors Limited, y el Pagador de comisiones, Lightning Finance Limited/SG Constellation One Inc. Todas las transacciones celebradas con partes vinculadas se formalizaron en el desarrollo ordinario de la actividad y en términos comerciales normales.

Las comisiones abonadas por la Sociedad respecto de la Sociedad Gestora a los Gestores de Inversiones se detallan en la nota 14 de los estados financieros. No hay agentes de bolsa vinculados en Franklin Templeton Investments, y no se formalizaron transacciones con agentes vinculados durante el ejercicio cerrado a 30 de junio de 2016.

Durante el periodo cerrado a 30 de junio de 2016, la Sociedad devengó comisiones de administración y de agencia de transmisiones, así como gastos de mantenimiento y servicio de acciones en relación con Franklin Templeton International Services S.à r.l. en calidad de Sociedad Gestora y Distribuidor Principal de los Fondos.

Nota 17 — Fiscalidad

De acuerdo con la legislación y las prácticas tributarias vigentes, la Sociedad no está obligada en el Gran Ducado de Luxemburgo a pagar impuestos por los rendimientos o las plusvalías materializadas o latentes que perciba.

No obstante, la Sociedad está obligada en el Gran Ducado de Luxemburgo a pagar un impuesto del 0,05% anual. Dicho impuesto, que se abona cada trimestre, se calcula sobre el valor liquidativo de cada Fondo al final del trimestre en cuestión (excepto los fondos Franklin Euro Liquid Reserved Fund, Franklin Euro Short-Term Money Market Fund y Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund, a los cuales se aplica una tasa del 0,01%). Dicho impuesto no grava la parte de los activos de un Fondo que esté invertida en otros organismos de inversión colectiva ya sujetos a dicho impuesto. Las acciones de Clase I, de Clase X y de Clase Y pueden beneficiarse de un tipo reducido del 0,01% anual si todos los accionistas de estas clases de acciones son inversores institucionales.

Los rendimientos de inversiones percibidos o las plusvalías materializadas por la Sociedad pueden estar sujetos a impuestos en los países de origen. Todas las deudas que surjan con relación a impuestos devengados por las plusvalías latentes derivados de inversiones se apartan como provisión tan pronto como exista una certeza razonable de que dicha deuda va a materializarse.

En el Gran Ducado de Luxemburgo no se grava el impuesto del timbre ni otro tipo de impuestos por la emisión de acciones de la Sociedad.

La Sociedad se encuentra registrada a efectos de IVA en el Gran Ducado de Luxemburgo, y está obligada a declarar el IVA a tenor de lo estipulado en la legislación vigente.

Nota 18 — Clases de Acciones

Acciones de Clase A (acc): no se efectuarán repartos de dividendos con respecto a las acciones de Clase A (acc), sino que los rendimientos netos que se atribuyan a las mismas se reflejarán como una apreciación del valor de las acciones. Todas las demás condiciones son las mismas que las aplicadas a las acciones de Clase A (dis).

Acciones de Clase A (dis): se ofrecen al valor liquidativo aplicable, más una comisión de suscripción que puede ascender hasta el 5,75% del importe total invertido, dependiendo de la clase de activo. Además, se deduce una comisión de mantenimiento de hasta el 0,50% anual del valor liquidativo medio aplicable. También se aplica una comisión contingente y diferida por venta de hasta el 1%, retenida por el Distribuidor Principal, a determinados reembolsos sobre inversiones cualificadas que alcancen o superen un millón de USD en los 18 meses siguientes a la recompra.

Acciones de Clase AS (acc): no se efectuarán repartos de dividendos con respecto a las acciones de Clase AS (acc), sino que los rendimientos netos que se atribuyan a las mismas se reflejarán como una apreciación del valor de las acciones. Todas las demás condiciones son las mismas que las aplicadas a las acciones de Clase AS (dis).

Acciones de Clase AS (dis): se ofrecen en Singapur a Inversores CPF, tal como se describe con mayor detalle en el folleto vigente de la Sociedad. Las acciones de Clase AS (dis) se ofrecen al valor liquidativo aplicable, más una comisión de venta inicial que puede ascender hasta el 3% del importe total invertido. Además, se deduce una comisión de mantenimiento de hasta el 0,40% anual del valor liquidativo medio aplicable. Esta comisión se devenga diariamente y se descuenta y se paga mensualmente al Distribuidor Principal.

Acciones de Clase AX (acc): se ofrecen al valor liquidativo aplicable, más una comisión de suscripción que puede ascender hasta el 5,75% del importe total invertido, dependiendo de la clase de activo. Además, se deduce una comisión de mantenimiento de hasta el 0,50% anual del valor liquidativo medio aplicable. Esta comisión se devenga diariamente y se descuenta y se paga mensualmente al Distribuidor Principal. No se realizarán repartos de dividendos por lo que respecta a las acciones de Clase AX (acc), sino que los rendimientos netos que se atribuyan a las mismas se reflejarán como una apreciación del valor de las acciones. También se aplica una comisión contingente y diferida por venta de hasta el 1% a determinados reembolsos sobre inversiones cualificadas que alcancen o superen un millón de USD en los 18 meses siguientes a la recompra.

Acciones de Clase B (acc): no se efectuarán repartos de dividendos con respecto a las acciones de Clase B (acc), sino que los rendimientos netos que se atribuyan a las mismas se reflejarán como una apreciación del valor de las acciones. Todas las demás condiciones son las mismas que las aplicadas a las acciones de Clase B (dis).

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 18 — Clases de Acciones (continuación)

Acciones de Clase B (dis): no están sujetas a una comisión de suscripción pero sí a una comisión contingente y diferida por venta de hasta el 4% si el inversor reembolsa acciones en el plazo de cuatro años desde la compra. Además, se aplica una comisión de mantenimiento de hasta el 0,75% anual del valor liquidativo medio aplicable y una comisión de servicio del 1,06% anual del valor liquidativo medio aplicable. Estas comisiones se devengan diariamente y se deducen y pagan mensualmente al Distribuidor Principal y/o terceros. Desde el año 2011, estas acciones se convierten automáticamente en acciones de Clase A del mismo Fondo siete años después de su compra, tal como se explica de una manera más completa en el folleto.

Acciones de Clase C (acc): no se efectuarán repartos de dividendos, sino que los rendimientos netos que se atribuyan a dicha clase se reflejarán como una apreciación del valor de las acciones. Todas las demás condiciones son las mismas que las aplicadas a las Acciones de Clase C (dis).

Acciones de Clase C (dis): no están sujetas a una comisión de suscripción pero sí a una comisión contingente y diferida por venta del 1,00% si el inversor reembolsa acciones en el plazo de un año desde la compra. Además, del valor liquidativo medio aplicable se deduce una comisión de servicio (durante el primer año de la inversión) y una comisión de mantenimiento (a partir del segundo y sucesivos años de la inversión) que ascienden al 1,08% anual. Estas comisiones se devengan diariamente y se deducen y pagan mensualmente al Distribuidor Principal y/o terceros.

Acciones de Clase I (acc): no se efectuarán repartos de dividendos, sino que los rendimientos netos que se atribuyan a dicha clase se reflejarán como una apreciación del valor de las acciones. Todas las demás condiciones son las mismas que las aplicadas a las Acciones de Clase I (dis).

Acciones de Clase I (dis): se ofrecen a los inversores institucionales tal como se describe de forma más completa en el folleto vigente de la Sociedad. Las compras de acciones de Clase I (dis) no están sujetas a una comisión de suscripción ni a una comisión contingente y diferida por venta ni a comisiones de mantenimiento o de servicio. Las acciones de Clase I (dis) se benefician de una comisión de Gestión de inversiones reducida (nota 14).

Acciones de Clase N (acc): no se efectuarán repartos de dividendos, sino que los rendimientos netos que se atribuyan a dicha clase se reflejarán como una apreciación del valor de las acciones. Todas las demás condiciones son las mismas que las aplicadas a las acciones de Clase N (dis).

Acciones de Clase N (dis): están sujetas a una comisión de suscripción de hasta el 3% del importe total invertido. Además, se aplica una comisión de mantenimiento de hasta el 1,25% anual del valor liquidativo medio aplicable, la cual se devenga diariamente y se deduce y paga mensualmente al Distribuidor Principal. Pueden ofrecerse acciones de Clase N (dis) en determinadas circunstancias limitadas, según se describe de forma más completa en el folleto vigente de la Sociedad.

Acciones de Clase S (acc): no se efectuarán repartos de dividendos, sino que los rendimientos netos atribuibles a dicha clase se reflejan como una apreciación del valor de las acciones. Todas las demás condiciones son las mismas que las aplicadas a las acciones de Clase S (dis).

Acciones de Clase S (dis): no están sujetas a una comisión de suscripción o una comisión contingente y diferida por venta ni a una comisión de mantenimiento o de servicio. Pueden ofrecerse acciones de Clase S (dis) en determinadas circunstancias limitadas, según se describe con más detalle en el folleto vigente de la Sociedad.

Acciones de Clase W (acc): no se efectuarán repartos de dividendos, sino que los rendimientos netos atribuibles a dicha clase se reflejan como una apreciación del valor de las acciones. Todas las demás condiciones son las mismas que las aplicadas a las acciones de Clase W (dis).

Acciones de Clase W (dis): no están sujetas a una comisión de suscripción o una comisión contingente y diferida por venta ni a una comisión de mantenimiento o de servicio. Pueden ofrecerse acciones de Clase W (dis) en determinadas circunstancias limitadas, según se describe con más detalle en el folleto vigente de la Sociedad.

Acciones de Clase X (acc): no se efectuarán repartos de dividendos, sino que los rendimientos netos que se atribuyan a dicha clase se reflejarán como una apreciación del valor de las acciones. Todas las demás condiciones son las mismas que las aplicadas a las acciones de Clase X (dis).

Acciones de Clase X (dis): no están sujetas a una comisión de suscripción y no se devengarán comisiones de gestión con cargo a los inversores con ocasión de la adquisición de acciones de Clase X (en cambio, se abonará una comisión al Gestor de Inversiones o a sus afiliados en virtud de un contrato suscrito entre el Gestor de Inversiones y el inversor). Las acciones de Clase X se ofrecen a inversores institucionales en determinadas circunstancias limitadas, según se describe con más detalle en el folleto vigente de la Sociedad.

Acciones de Clase Y (acc): no se efectuarán repartos de dividendos, sino que los rendimientos netos que se atribuyan a dicha clase se reflejarán como una apreciación del valor de las acciones. Todas las demás condiciones son las mismas que las aplicadas a las acciones de Clase Y (dis).

Acciones de Clase Y (dis): no están sujetas a una comisión de suscripción y no se devengarán comisiones de gestión, de registro, de transferencia, corporativas, de domiciliación o de administración con cargo a los inversores con ocasión de la adquisición de acciones de Clase Y (en cambio, se abonará una comisión al Gestor de Inversiones o a sus afiliados en virtud de un contrato suscrito entre el Gestor de Inversiones y el inversor). Las acciones de Clase Y se ofrecen a inversores institucionales en determinadas circunstancias limitadas, según se describe con más detalle en el folleto vigente de la Sociedad.

Acciones de Clase Z (acc): no se efectuarán repartos de dividendos, sino que los rendimientos netos que se atribuyan a dicha clase se reflejarán como una apreciación del valor de las acciones. Todas las demás condiciones son las mismas que las aplicadas a las acciones de Clase Z (dis).

Acciones de Clase Z (dis): no están sujetas a una comisión de suscripción o una comisión contingente y diferida por venta ni a una comisión de mantenimiento o de servicio. Pueden ofrecerse acciones de Clase Z (dis) en determinadas circunstancias limitadas, según se describe con más detalle en el folleto vigente de la Sociedad.

Las clases de acciones de reparto pueden repartir dividendos con distintas frecuencias. Las clases de acciones Mdis reparten dividendos mensualmente, las clases Qdis reparten trimestralmente y las clases Ydis anualmente.

Clases de acciones cubiertas: por lo que respecta a las clases de acciones cubiertas, la Sociedad ofrece las siguientes alternativas:

- H1: para reducir el efecto de las fluctuaciones del tipo de cambio y las fluctuaciones de rendimientos, se cubre la exposición de la divisa de referencia de la clase de acciones en una divisa alternativa especificada de dicha clase.
- H2: se aplica una estrategia de cobertura para mitigar el riesgo de variaciones del tipo de cambio producidas entre la divisa de la clase de acciones cubiertas y otras divisas relevantes en que estén denominados los valores mantenidos por el Fondo.
- H4: cuando los controles de cambio impuestos por la autoridad monetaria de un país impidan la libre circulación de divisas ("Divisas restringidas"), se emplea otro método de cobertura. La clase de acciones está denominada en la divisa de referencia del Fondo pero cubre dicha divisa frente a una Divisa restringida especificada para aquellos que invierten en esa Divisa restringida.

acc – *accumulation shares* – Acciones de acumulación

dis – *distribution shares* – Acciones de distribución

Mdis – *monthly distribution shares* – Acciones de distribución mensual

Qdis – *quarterly distribution shares* – Acciones de distribución trimestral

Ydis – *yearly distribution shares* – Acciones de distribución anual

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 19 — Reembolso de gastos

Diariamente, para las clases de acciones que tengan impuesto un límite de gasto, la cuantía de gastos se calcula y compara con ese límite, y cuando dicha cuantía es superior al límite, la diferencia se contabiliza como un decremento del gasto (la “comisión de renuncia”). Mensualmente, las comisiones de renuncia se deducen de las comisiones percibidas por Franklin Templeton International Services S.à r.l.

La cuantía de comisiones de renuncia se declara como “Reembolso de gastos” en la “Cuenta de pérdidas y ganancias y en el Estado de variaciones patrimoniales”.

Nota 20 — Estado de variaciones en la cartera de inversiones

La Sociedad podrá facilitar en su domicilio social, a instancias de los interesados, una lista que recogerá para cada uno de los Fondos las compras y las ventas totales que se han realizado durante el ejercicio objeto de análisis.

Nota 21 — Costes de transacción

Los costes de transacción son gastos incurridos en la adquisición y enajenación de activos o pasivos financieros. Entre ellos figuran las comisiones y honorarios pagados a agentes, intermediarios financieros y corredores de bolsa. El Depositario no aplica costes de transacción. Durante el ejercicio cerrado a 30 de junio de 2016 la Sociedad incurrió en los siguientes costes de transacción:

Fondo	Divisa	Importe	Fondo	Divisa	Importe
Franklin Asia Credit Fund	USD	—*	Franklin NextStep Moderate Fund	USD	2.103
Franklin Biotechnology Discovery Fund	USD	1.227.655	Franklin NextStep Stable Growth Fund	USD	1.516
Franklin Brazil Opportunities Fund	USD	25.725	Franklin Real Return Fund	USD	126
Franklin Diversified Balanced Fund	EUR	154.330	Franklin Strategic Income Fund	USD	12.454
Franklin Diversified Conservative Fund	EUR	96.877	Franklin Technology Fund	USD	361.193
Franklin Diversified Dynamic Fund	EUR	113.747	Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund	USD	—*
Franklin Euro Government Bond Fund	EUR	2.150	Franklin U.S. Equity Fund	USD	212.430
Franklin Euro High Yield Fund	EUR	13.441	Franklin U.S. Focus Fund	USD	9.749
Franklin Euro Liquid Reserve Fund	EUR	—*	Franklin U.S. Government Fund	USD	—*
Franklin Euro Short Duration Bond Fund	EUR	1.460	Franklin U.S. Low Duration Fund	USD	31.534
Franklin Euro Short-Term Money Market Fund	EUR	—*	Franklin U.S. Opportunities Fund	USD	1.477.892
Franklin Euroland Fund	EUR	82.401	Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund	USD	156.266
Franklin European Fund	EUR	21.094	Franklin U.S. Total Return Fund	USD	2.057
Franklin European Corporate Bond Fund	EUR	772	Franklin World Perspectives Fund	USD	488.747
Franklin European Dividend Fund	EUR	300.816	Franklin Mutual Beacon Fund	USD	381.335
Franklin European Growth Fund	EUR	1.107.600	Franklin Mutual European Fund	EUR	1.425.841
Franklin European Income Fund	EUR	21.567	Franklin Mutual Global Discovery Fund	USD	343.285
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund	EUR	648.625	Templeton Africa Fund	USD	239.273
Franklin European Total Return Fund	EUR	5.411	Templeton ASEAN Fund	USD	9.273
Franklin Flexible Alpha Bond Fund	USD	9.037	Templeton Asian Bond Fund	USD	—*
Franklin GCC Bond Fund	USD	—*	Templeton Asian Dividend Fund	USD	26.816
Franklin Global Aggregate Bond Fund	USD	—*	Templeton Asian Growth Fund	USD	8.469.828
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund	USD	—*	Templeton Asian Smaller Companies Fund	USD	857.088
Franklin Global Allocation Fund	USD	50.605	Templeton BRIC Fund	USD	1.028.218
Franklin Global Convertible Securities Fund	USD	9.321	Templeton China Fund	USD	289.611
Franklin Global Corporate High Yield Fund	USD	—*	Templeton Eastern Europe Fund	EUR	591.870
Franklin Global Equity Strategies Fund	USD	74.496	Templeton Emerging Markets Fund	USD	1.104.108
Franklin Global Fundamental Strategies Fund	USD	529.311	Templeton Emerging Markets Balanced Fund	USD	64.581
Franklin Global Government Bond Fund	USD	—*	Templeton Emerging Markets Bond Fund	USD	—*
Franklin Global Growth Fund	USD	57.834	Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund	USD	461.315
Franklin Global Growth and Value Fund	USD	37.686	Templeton Euroland Fund	EUR	200.249
Franklin Global High Income Bond Fund	USD	—*	Templeton European Fund	EUR	117.390
Franklin Global Listed Infrastructure Fund	USD	39.925	Templeton Frontier Markets Fund	USD	1.534.259
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	EUR	191.188	Templeton Global Fund	USD	716.654
Franklin Global Real Estate Fund	USD	254.672	Templeton Global (Euro) Fund	EUR	288.130
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund	USD	178.378	Templeton Global Balanced Fund	USD	227.959
Franklin Gold and Precious Metals Fund	USD	224.431	Templeton Global Bond Fund	USD	—*
Franklin High Yield Fund	USD	122.406	Templeton Global Bond (Euro) Fund	EUR	—*
Franklin Income Fund	USD	1.160.450	Templeton Global Equity Income Fund	USD	65.791
Franklin India Fund	USD	4.344.516	Templeton Global High Yield Fund	USD	4.400
Franklin Japan Fund	JPY	120.829.995	Templeton Global Income Fund	USD	942.222
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	USD	1.150.791	Templeton Global Smaller Companies Fund	USD	109.006
Franklin MENA Fund	USD	765.217	Templeton Global Total Return Fund	USD	141
Franklin Natural Resources Fund	USD	198.130	Templeton Growth (Euro) Fund	EUR	3.596.975
Franklin NextStep Balanced Growth Fund	USD	2.380	Templeton Korea Fund	USD	203.443
Franklin NextStep Conservative Fund	USD	1.970	Templeton Latin America Fund	USD	907.946
Franklin NextStep Dynamic Growth Fund	USD	1.489	Templeton Thailand Fund	USD	593.525
Franklin NextStep Growth Fund	USD	1.555			

* En el caso de los valores de deuda y los instrumentos derivados, los costes de transacción no pueden identificarse separadamente del precio de compra del valor y, por tanto, no pueden indicarse aparte.

Nota 22 — Compensación

Los Fondos emplean una práctica contable conocida como “compensación” en virtud de la cual se abona o se carga a la partida de “rendimientos no distribuidos” una parte de los beneficios procedentes de la emisión y los costes derivados del reembolso de acciones, equivalente para cada acción a la cuantía de rendimientos de inversiones netos no distribuidos en la fecha de la transacción. Este importe se declara en la Cuenta de pérdidas y ganancias y Estado de variaciones patrimoniales. En consecuencia, los rendimientos de inversiones netos no distribuidos por acción no se ven afectados por la emisión ni por los reembolsos de acciones.

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 23 — Dividendos anuales y dividendos a cuenta distribuidos durante el ejercicio cerrado a 30 de junio de 2016

Durante el ejercicio cerrado a 30 de junio de 2016, se abonaron a los accionistas de clases de reparto los siguientes importes por acción.

Los dividendos acumulados no han sido pagados y se reflejan como un incremento en la “Emisión de acciones” en la “Cuenta de pérdidas y ganancias y en el Estado de variaciones patrimoniales”

	Reparto anual jul- 2015	jul- 2015	ago- 2015	sep- 2015	oct- 2015	nov- 2015	dic- 2015	ene- 2016	feb- 2016	mar- 2016	abr- 2016	may- 2016	jun- 2016
Franklin Asia Credit Fund													
A (Mdis) AUD-H1		0,035	0,037	0,037	0,037	0,034	0,035	0,035	0,036	0,035	0,030	0,039	0,037
A (Mdis) SGD-H1		0,035	0,035	0,036	0,036	0,034	0,035	0,034	0,034	0,034	0,030	0,037	0,035
A (Mdis) USD		0,035	0,034	0,036	0,034	0,034	0,034	0,034	0,034	0,034	0,030	0,037	0,034
Y (Mdis) USD*												0,026	0,035
Franklin Brazil Opportunities Fund													
A (Qdis) HKD		0,187			0,159			0,159			0,164		
A (Qdis) USD		0,187			0,159			0,159			0,163		
N (Qdis) USD		0,187			0,158			0,158			0,162		
Franklin Diversified Balanced Fund													
A (Qdis) EUR		0,004			0,078			0,093			0,057		
A (Ydis) EUR		-											
I (Qdis) EUR		0,005			0,084			0,094			0,057		
I (Ydis) EUR		-											
N (Ydis) EUR	0,003												
W (Ydis) EUR*													
Franklin Diversified Conservative Fund													
A (Qdis) EUR		0,007			0,047			0,074			0,054		
A (Ydis) EUR		-											
I (Qdis) EUR		0,007			0,053			0,076			0,054		
I (Ydis) EUR		-											
N (Ydis) EUR	0,006												
W (Ydis) EUR*													
Franklin Diversified Dynamic Fund													
A (Ydis) EUR		-											
I (Ydis) EUR		-											
W (Ydis) EUR*													
Franklin Euro Government Bond Fund													
A (Ydis) EUR	0,074												
I (Qdis) EUR		0,039			0,029			0,037			0,009		
Franklin Euro High Yield Fund													
A (Mdis) EUR		0,029	0,028	0,030	0,027	0,028	0,027	0,025	0,028	0,026	0,028	0,023	0,025
A (Mdis) USD		0,040	0,039	0,042	0,038	0,039	0,036	0,035	0,038	0,036	0,041	0,034	0,036
A (Mdis) USD-H1		0,045	0,043	0,047	0,044	0,042	0,040	0,041	0,043	0,042	0,045	0,037	0,040
A (Ydis) EUR	0,288												
B (Mdis) EUR		0,053	0,053	0,054	0,052	0,050	0,051	0,047	0,050	0,048	0,052	0,043	0,046
B (Mdis) USD		0,042	0,041	0,043	0,041	0,040	0,037	0,037	0,039	0,039	0,042	0,035	0,037
I (Ydis) EUR	0,492												
Franklin Euro Liquid Reserve Fund²													
A (Ydis) EUR	-												
Franklin Euro Short Duration Bond Fund													
A (Ydis) EUR	-												
Y (Mdis) EUR*													0,007
Franklin European Fund													
A (Ydis) EUR	0,149												
Franklin European Corporate Bond Fund													
A (Ydis) EUR	0,159												
I (Ydis) EUR	0,206												
N (Ydis) EUR	0,079												
Y (Mdis) EUR		0,002	0,019	0,018	0,018	0,019	0,019	0,018	0,016	0,018	0,021	0,019	0,018
Franklin European Dividend Fund													
A (Mdis) SGD-H1		0,033	0,033	0,031	0,030	0,033	0,032	0,031	0,029	0,027	0,028	0,031	0,030
A (Mdis) USD		0,027	0,027	0,026	0,025	0,027	0,025	0,025	0,023	0,022	0,024	0,026	0,025
A (Ydis) EUR	0,642												
Y (Mdis) EUR		-	0,006	0,027	0,026	0,028	0,027	0,027	0,025	0,024	0,025	0,027	0,026
Franklin European Growth Fund													
A (Ydis) GBP	0,172												

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 23 — Dividendos anuales y dividendos a cuenta distribuidos durante el ejercicio cerrado a 30 de junio de 2016 (continuación)

	Reparto anual jul- 2015	jul- 2015	ago- 2015	sep- 2015	oct- 2015	nov- 2015	dic- 2015	ene- 2016	feb- 2016	mar- 2016	abr- 2016	may- 2016	jun- 2016
Franklin European Income Fund													
A (Mdis) EUR		0,023	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024
A (Mdis) SGD-H1		0,023	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024
A (Mdis) USD		0,021	0,021	0,022	0,022	0,021	0,020	0,021	0,021	0,021	0,022	0,022	0,021
I (Mdis) EUR		0,023	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024
N (Mdis) EUR		0,023	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024
N (Mdis) USD-H1		0,020	0,021	0,021	0,021	0,021	0,021	0,021	0,021	0,021	0,021	0,021	0,021
W (Mdis) EUR		0,023	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024
Z (Mdis) EUR		0,023	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund													
Y (Mdis) EUR		-	0,001	0,013	0,035	0,004	0,017	0,002	0,002	0,007	0,032	0,077	0,067
Franklin European Total Return Fund													
A (Mdis) EUR		0,015	0,015	0,017	0,013	0,017	0,020	0,019	0,015	0,016	0,002	0,017	0,022
A (Mdis) USD		0,018	0,016	0,019	0,014	0,020	0,020	0,021	0,017	0,017	0,003	0,020	0,024
N (Mdis) EUR		0,017	0,017	0,019	0,015	0,020	0,022	0,021	0,017	0,018	0,003	0,019	0,025
Franklin Flexible Alpha Bond Fund*													
A (Qdis) EUR-H1												-	
I (Ydis) GBP-H1													
I (Ydis) USD													
N (Qdis) EUR-H1												-	
N (Qdis) USD												-	
Franklin GCC Bond Fund													
A (Mdis) USD		0,030	0,030	0,022	0,042	0,045	0,046	0,038	0,048	0,048	0,050	0,050	0,048
B (Mdis) USD		0,015	0,017	0,009	0,041	0,045	0,046	0,038	0,047	0,049	0,049	0,050	0,047
Franklin Global Aggregate Bond Fund													
A (Mdis) EUR		0,005	0,006	0,002	0,004	0,003	0,002	0,001	0,001	0,001	0,001	0,002	0,002
A (Mdis) USD		0,004	0,005	0,002	0,003	0,002	0,001	0,001	0,001	-	0,002	0,001	0,002
A (Qdis) GBP-H1		0,015			0,010			0,005			0,002		
A (Ydis) EUR-H1	0,110												
I (Qdis) EUR-H1		0,033			0,025			0,021			0,018		
I (Qdis) GBP-H1		0,032			0,027			0,021			0,019		
Franklin Global Allocation Fund²													
A (Qdis) GBP		-			-								
A (Ydis) EUR	-												
A (Ydis) EUR-H1	-												
I (Ydis) EUR-H1	0,079												
Franklin Global Convertible Securities Fund													
A (Ydis) EUR	0,056												
A (Ydis) EUR-H1	0,050												
Franklin Global Corporate High Yield Fund													
I (Ydis) EUR	0,659												
I (Ydis) EUR-H1	0,605												
Franklin Global Equity Strategies Fund													
A (Ydis) EUR	0,026												
Franklin Global Fundamental Strategies Fund													
A (Ydis) EUR	0,092												
N (Ydis) EUR	0,020												
Franklin Global Government Bond Fund													
A (Mdis) EUR		0,008	0,012	0,007	0,007	0,006	0,004	0,006	0,007	0,009	0,010	0,013	0,014
A (Mdis) USD		0,008	0,010	0,005	0,006	0,005	0,004	0,004	0,006	0,007	0,009	0,011	0,011
N (Mdis) USD		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,001	0,006
Franklin Global High Income Bond Fund													
A (Mdis) HKD		0,050	0,050	0,050	0,050	0,050	0,050	0,051	0,051	0,051	0,051	0,043	0,043
A (Mdis) SGD		0,053	0,054	0,056	0,056	0,055	0,056	0,057	0,058	0,057	0,054	0,046	0,047
A (Mdis) SGD-H1		0,050	0,050	0,050	0,050	0,050	0,050	0,051	0,051	0,051	0,051	0,043	0,043
A (Mdis) USD		0,050	0,050	0,050	0,050	0,050	0,050	0,051	0,051	0,051	0,051	0,043	0,043
N (Mdis) USD		0,041	0,041	0,046	0,046	0,046	0,046	0,047	0,046	0,046	0,046	0,039	0,039
Y (Mdis) USD*												0,039	0,051
Franklin Global Listed Infrastructure Fund													
A (Mdis) SGD-H1		0,027	0,027	0,028	0,028	0,028	0,028	0,028	0,017	0,017	0,016	0,016	0,023
A (Qdis) USD		0,118			0,054			0,067			0,040		
A (Ydis) EUR	0,340												
W (Qdis) GBP		0,117			0,058			0,071			0,045		
Y (Mdis) USD*												-	0,061

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 23 — Dividendos anuales y dividendos a cuenta distribuidos durante el ejercicio cerrado a 30 de junio de 2016 (continuación)

	Reparto anual	jul- 2015	ago- 2015	sep- 2015	oct- 2015	nov- 2015	dic- 2015	ene- 2016	feb- 2016	mar- 2016	abr- 2016	may- 2016	jun- 2016
Franklin Global Multi-Asset Income Fund													
A (Mdis) EUR*							0,017	0,041	0,040	0,040	0,041	0,040	0,040
A (Mdis) SGD-H1		0,004	0,023	0,031	0,038	0,040	0,040	0,039	0,038	0,038	0,039	0,038	0,039
A (Mdis) USD-H1		0,004	0,023	0,030	0,038	0,040	0,040	0,039	0,038	0,038	0,039	0,038	0,038
A (Qdis) EUR		0,122			0,130			0,131			0,130		
A (Ydis) EUR	0,335												
I (Mdis) USD-H1		0,004	0,023	0,030	0,038	0,040	0,040	0,039	0,038	0,038	0,039	0,039	0,039
I (Qdis) EUR		0,124			0,132			0,133			0,132		
I (Ydis) EUR	0,004												
N (Mdis) USD-H1		0,004	0,023	0,030	0,038	0,040	0,040	0,039	0,038	0,038	0,038	0,038	0,038
N (Qdis) EUR		0,004			0,116			0,117			0,116		
N (Ydis) EUR	0,004												
W (Ydis) EUR*													
Z (Mdis) USD-H1		0,004	0,023	0,030	0,038	0,040	0,040	0,039	0,038	0,038	0,039	0,039	0,039
Franklin Global Real Estate Fund													
A (Qdis) SGD ^α		0,047			0,047			0,050			0,061		
A (Qdis) USD		0,067			0,056			0,059			0,076		
A (Ydis) EUR-H1	0,347												
B (Qdis) USD		0,058			0,054			0,058			0,071		
C (Qdis) USD		0,060			0,055			0,059			0,074		
W (Qdis) USD		0,065			0,061			0,065			0,081		
Y (Mdis) USD*												0,014	0,020
Franklin Gold and Precious Metals Fund													
A (Ydis) EUR	-												
A (Ydis) EUR-H1	-												
I (Ydis) USD ^α	-												
Franklin High Yield Fund													
A (Mdis) AUD-H1		0,055	0,057	0,056	0,056	0,052	0,052	0,051	0,053	0,057	0,039	0,033	0,051
A (Mdis) SGD-H1		0,049	0,047	0,049	0,047	0,044	0,044	0,045	0,044	0,048	0,035	0,029	0,041
A (Mdis) USD		0,039	0,036	0,038	0,036	0,035	0,035	0,035	0,034	0,039	0,029	0,022	0,032
B (Mdis) USD		0,038	0,037	0,038	0,036	0,036	0,034	0,035	0,034	0,038	0,029	0,023	0,032
I (Mdis) USD		0,059	0,058	0,059	0,057	0,056	0,055	0,055	0,054	0,060	0,045	0,036	0,051
N (Mdis) USD		0,054	0,051	0,052	0,050	0,050	0,048	0,049	0,048	0,053	0,040	0,031	0,045
Y (Mdis) USD		0,007	0,055	0,056	0,055	0,053	0,052	0,054	0,051	0,058	0,044	0,034	0,049
Z (Mdis) USD		0,055	0,054	0,055	0,054	0,052	0,051	0,053	0,050	0,057	0,042	0,034	0,047
Franklin Income Fund													
A (Mdis) AUD-H1		0,040	0,041	0,041	0,045	0,045	0,045	0,045	0,045	0,045	0,045	0,045	0,045
A (Mdis) EUR-H1		0,040	0,040	0,040	0,044	0,044	0,044	0,044	0,044	0,044	0,044	0,044	0,044
A (Mdis) SGD-H1		0,036	0,036	0,036	0,040	0,040	0,040	0,040	0,040	0,040	0,040	0,040	0,040
A (Mdis) USD		0,050	0,050	0,050	0,055	0,055	0,055	0,055	0,055	0,055	0,055	0,055	0,055
B (Mdis) USD		0,048	0,048	0,048	0,052	0,052	0,052	0,052	0,052	0,052	0,052	0,052	0,052
C (Mdis) USD		0,064	0,064	0,064	0,071	0,071	0,070	0,070	0,070	0,070	0,070	0,070	0,070
I (Ydis) EUR-H1	0,451												
N (Mdis) EUR*							0,027	0,027	0,027	0,049	0,047	0,047	0,048
N (Mdis) EUR-H1		0,040	0,040	0,040	0,044	0,044	0,044	0,044	0,044	0,044	0,043	0,043	0,043
N (Mdis) USD		0,039	0,039	0,039	0,043	0,043	0,043	0,043	0,043	0,043	0,043	0,043	0,043
Z (Mdis) USD		0,045	0,045	0,045	0,050	0,050	0,050	0,050	0,050	0,050	0,050	0,050	0,050
Franklin India Fund													
A (Ydis) EUR	-												
A (Ydis) GBP	-												
I (Ydis) EUR	-												
Y (Mdis) USD*									0,003	0,009	0,019	-	0,005
Franklin Japan Fund													
A (Ydis) EUR ^α	-												
A (Ydis) GBP ^α	-												
Franklin K2 Alternative Strategies Fund													
A (Ydis) EUR	-												
A (Ydis) EUR-H1	-												
A (Ydis) USD	-												
N (Ydis) EUR-H1*													
Y (Mdis) USD*									0,008	0,018	0,016	0,018	0,022
Franklin MENA Fund													
A (Ydis) GBP ^α	0,068												
A (Ydis) USD	0,073												
I (Ydis) USD	0,177												
Franklin Natural Resources Fund													
A (Ydis) EUR-H1	-												
A (Ydis) USD	-												

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 23 — Dividendos anuales y dividendos a cuenta distribuidos durante el ejercicio cerrado a 30 de junio de 2016 (continuación)

	Reparto anual	jul- 2015	jul- 2015	ago- 2015	sep- 2015	oct- 2015	nov- 2015	dic- 2015	ene- 2016	feb- 2016	mar- 2016	abr- 2016	may- 2016	jun- 2016
Franklin NextStep Balanced Growth Fund*														
A (Mdis) HKD											-	0,011	0,012	0,022
A (Mdis) SGD-H1											-	0,011	0,012	0,022
A (Mdis) USD											-	0,011	0,012	0,022
Franklin NextStep Conservative Fund*														
A (Mdis) USD											-	0,013	0,012	0,022
W (Mdis) EUR-H1											-			-
W (Mdis) GBP-H1											-	0,013	0,013	0,021
W (Mdis) USD											-			-
Franklin NextStep Dynamic Growth Fund*														
A (Mdis) HKD											-	0,009	0,011	0,018
A (Mdis) SGD-H1											-	0,009	0,010	0,019
A (Mdis) USD											-	0,009	0,011	0,018
Franklin NextStep Growth Fund*														
A (Mdis) USD											-	0,007	0,008	0,021
W (Mdis) EUR-H1											-			-
W (Mdis) GBP-H1											-	0,007	0,008	0,021
W (Mdis) USD											-			-
Franklin NextStep Moderate Fund*														
A (Mdis) USD											-	0,010	0,010	0,018
W (Mdis) EUR-H1											-			-
W (Mdis) GBP-H1											-	0,010	0,010	0,018
W (Mdis) USD											-			-
Franklin NextStep Stable Growth Fund*														
A (Mdis) HKD											-	0,013	0,014	0,023
A (Mdis) SGD-H1											-	0,013	0,013	0,025
A (Mdis) USD											-	0,013	0,014	0,023
Franklin Real Return Fund														
A (Ydis) EUR-H1	-													
Franklin Strategic Income Fund														
A (Mdis) AUD-H1		0,043	0,041	0,041	0,043	0,038	0,042	0,039	0,039	0,041	0,032	0,035	0,043	
A (Mdis) EUR		0,040	0,038	0,038	0,038	0,037	0,042	0,038	0,037	0,039	0,033	0,030	0,039	
A (Mdis) EUR-H1		0,040	0,038	0,036	0,038	0,037	0,041	0,037	0,035	0,038	0,032	0,030	0,039	
A (Mdis) SGD-H1		0,042	0,038	0,039	0,040	0,037	0,041	0,038	0,037	0,039	0,032	0,032	0,040	
A (Mdis) USD		0,045	0,041	0,042	0,042	0,042	0,043	0,043	0,040	0,043	0,038	0,035	0,043	
B (Mdis) USD		0,046	0,041	0,041	0,042	0,042	0,043	0,042	0,039	0,043	0,038	0,034	0,042	
C (Mdis) USD		0,046	0,041	0,041	0,043	0,041	0,043	0,043	0,040	0,043	0,037	0,035	0,043	
I (Ydis) USD	0,329													
N (Mdis) EUR-H1		0,041	0,037	0,037	0,038	0,037	0,042	0,036	0,035	0,038	0,032	0,031	0,038	
Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund														
A (Mdis) USD		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
B (Mdis) USD		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Franklin U.S. Equity Fund														
Y (Mdis) USD*									0,003	0,008	0,009	0,003	0,013	
Franklin U.S. Government Fund														
A (Mdis) HKD		0,012	0,011	0,014	0,010	0,013	0,016	0,016	0,014	0,016	0,015	0,013	0,015	
A (Mdis) USD		0,013	0,012	0,013	0,011	0,012	0,015	0,015	0,013	0,015	0,014	0,012	0,014	
B (Mdis) USD		0,003	0,001	0,003	0,001	0,001	0,005	0,005	0,003	0,005	0,004	0,002	0,004	
I (Mdis) JPY-H1		1,804	1,703	1,802	1,596	1,697	2,005	1,999	1,797	1,996	1,892	1,684	1,887	
I (Mdis) USD		0,018	0,017	0,018	0,016	0,017	0,021	0,021	0,018	0,021	0,020	0,017	0,020	
N (Mdis) USD		0,008	0,007	0,008	0,005	0,007	0,010	0,010	0,007	0,009	0,009	0,007	0,009	
W (Mdis) USD		0,017	0,016	0,017	0,015	0,016	0,019	0,019	0,017	0,019	0,018	0,016	0,018	
Z (Mdis) USD		0,016	0,015	0,016	0,014	0,015	0,018	0,018	0,016	0,018	0,017	0,015	0,017	
Franklin U.S. Low Duration Fund														
A (Mdis) USD		0,011	0,005	0,007	0,007	0,006	0,003	0,006	0,009	0,011	0,009	0,008	0,009	
B (Mdis) USD		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
C (Mdis) USD		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
N (Mdis) USD		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
W (Qdis) USD		0,030			0,029			0,026			0,038			
Franklin U.S. Opportunities Fund														
A (Ydis) EUR	-													
A (Ydis) GBP	-													
X (Ydis) USD	0,030													
Y (Mdis) USD		-	0,001	0,004	0,003	-	0,004	0,005	0,001	0,004	0,001	0,001	0,004	

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 23 — Dividendos anuales y dividendos a cuenta distribuidos durante el ejercicio cerrado a 30 de junio de 2016 (continuación)

	Reparto anual jul- 2015	jul- 2015	ago- 2015	sep- 2015	oct- 2015	nov- 2015	dic- 2015	ene- 2016	feb- 2016	mar- 2016	abr- 2016	may- 2016	jun- 2016
Franklin U.S. Total Return Fund													
A (Mdis) USD		0,012	0,014	0,013	0,014	0,018	0,014	0,017	0,017	0,018	0,013	0,015	0,016
C (Mdis) USD		0,004	0,007	0,005	0,007	0,011	0,007	0,009	0,010	0,011	0,006	0,008	0,008
I (Mdis) USD		0,017	0,018	0,017	0,019	0,023	0,019	0,021	0,021	0,022	0,017	0,019	0,020
N (Mdis) USD		0,006	0,007	0,006	0,008	0,011	0,008	0,010	0,011	0,011	0,007	0,009	0,009
Y (Mdis) USD*									0,013	0,025	0,021	0,024	0,024
Franklin World Perspectives Fund													
A (Ydis) GBP ^Ω	-												
Franklin Mutual Beacon Fund													
A (Ydis) USD	0,272												
Franklin Mutual European Fund													
A (Ydis) EUR	0,378												
A (Ydis) GBP	0,260												
B (Ydis) EUR	-												
I (Ydis) EUR	0,471												
W (Ydis) EUR	0,281												
Y (Mdis) EUR*									-	0,032	0,028	0,072	0,079
Franklin Mutual Global Discovery Fund													
A (Ydis) EUR	0,248												
A (Ydis) GBP	0,176												
Templeton Africa Fund													
A (Ydis) EUR	0,161												
A (Ydis) EUR-H1	0,134												
Templeton ASEAN Fund													
A (Ydis) USD	0,040												
Templeton Asian Bond Fund													
A (Mdis) AUD-H1		0,040	0,042	0,039	0,037	0,031	0,030	0,034	0,035	0,031	0,034	0,041	0,041
A (Mdis) EUR		0,048	0,048	0,047	0,042	0,039	0,040	0,041	0,042	0,038	0,044	0,048	0,045
A (Mdis) SGD		0,040	0,041	0,042	0,038	0,033	0,033	0,037	0,036	0,034	0,037	0,042	0,039
A (Mdis) SGD-H1		0,039	0,038	0,039	0,035	0,030	0,031	0,033	0,032	0,031	0,034	0,040	0,037
A (Mdis) USD		0,054	0,052	0,052	0,047	0,043	0,041	0,046	0,045	0,043	0,051	0,055	0,050
B (Mdis) USD		0,053	0,053	0,051	0,047	0,043	0,040	0,046	0,044	0,043	0,050	0,053	0,050
C (Mdis) USD		0,053	0,052	0,052	0,047	0,043	0,041	0,045	0,045	0,043	0,050	0,054	0,050
I (Mdis) EUR		0,049	0,050	0,049	0,044	0,041	0,041	0,043	0,044	0,039	0,046	0,051	0,047
I (Ydis) EUR-H1	0,090												
N (Mdis) USD		0,054	0,052	0,052	0,047	0,043	0,041	0,045	0,045	0,043	0,050	0,054	0,050
W (Mdis) USD		0,040	0,039	0,039	0,035	0,032	0,031	0,034	0,034	0,032	0,038	0,041	0,037
X (Ydis) USD	0,394												
Y (Mdis) USD*													0,024
Templeton Asian Dividend Fund													
A (Mdis) SGD-H1		0,042	0,046	0,051	0,046	0,046	0,040	0,037	0,035	0,033	0,033	0,031	0,030
A (Mdis) USD		0,041	0,045	0,048	0,045	0,045	0,040	0,038	0,038	0,037	0,035	0,034	0,033
A (Qdis) EUR		0,129			0,133			0,141			0,129		
A (Ydis) EUR	0,572												
W (Qdis) GBP		0,102			0,119			0,129			0,110		
Y (Mdis) USD*												-	-
Templeton Asian Growth Fund													
A (Ydis) EUR	0,112												
A (Ydis) GBP	0,076												
A (Ydis) USD	0,121												
I (Ydis) EUR-H2	0,156												
W (Ydis) EUR	0,163												
X (Ydis) USD	0,242												
Y (Mdis) USD		-	0,024	0,017	0,030	0,025	0,012	0,004	-	0,002	0,026	0,035	0,020
Z (Ydis) EUR-H1	0,113												
Z (Ydis) USD	0,090												
Templeton Asian Smaller Companies Fund													
A (Ydis) USD	-												
X (Ydis) USD	0,210												
Y (Mdis) USD*									0,005	0,023	0,039	0,082	0,024
Templeton BRIC Fund													
A (Ydis) EUR ^Ω	0,165												
A (Ydis) GBP	0,117												
Templeton China Fund													
A (Ydis) EUR	0,067												
A (Ydis) GBP	0,049												
I (Ydis) GBP	0,274												
W (Ydis) EUR	0,189												

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 23 — Dividendos anuales y dividendos a cuenta distribuidos durante el ejercicio cerrado a 30 de junio de 2016 (continuación)

	Reparto anual jul- 2015	jul- 2015	ago- 2015	sep- 2015	oct- 2015	nov- 2015	dic- 2015	ene- 2016	feb- 2016	mar- 2016	abr- 2016	may- 2016	jun- 2016
Templeton Eastern Europe Fund													
A (Ydis) EUR	-												
A (Ydis) GBP ^o	-												
B (Ydis) EUR	-												
Templeton Emerging Markets Fund													
A (Ydis) USD	-												
Templeton Emerging Markets Balanced Fund													
A (Qdis) GBP ^o		0,069			0,045			0,032			0,040		
A (Qdis) SGD-H1 ^o		0,064			0,040			0,030			0,034		
A (Qdis) USD		0,066			0,039			0,031			0,036		
A (Ydis) EUR	0,271												
A (Ydis) EUR-H1	0,218												
B (Mdis) USD		0,020	-	0,005	0,008	0,003	-	0,004	-	0,009	0,003	0,005	0,003
W (Qdis) GBP		0,093			0,064			0,053			0,061		
Z (Qdis) GBP		0,088			0,060			0,048			0,056		
Templeton Emerging Markets Bond Fund													
A (Mdis) AUD-H1		0,058	0,067	0,069	0,066	0,062	0,038	0,077	0,055	0,071	0,060	0,057	0,061
A (Mdis) HKD		0,062	0,065	0,070	0,065	0,065	0,038	0,081	0,053	0,074	0,069	0,057	0,059
A (Mdis) SGD-H1		0,056	0,061	0,066	0,061	0,059	0,035	0,075	0,049	0,067	0,060	0,052	0,055
A (Mdis) USD		0,067	0,072	0,077	0,072	0,071	0,042	0,090	0,057	0,082	0,076	0,063	0,065
A (Qdis) EUR		0,298			0,347			0,323			0,326		
A (Qdis) GBP		0,179			0,221			0,204			0,226		
A (Qdis) USD		0,326			0,381			0,351			0,370		
A (Ydis) EUR-H1	0,687												
B (Mdis) USD		0,067	0,072	0,077	0,071	0,071	0,042	0,089	0,057	0,081	0,074	0,063	0,064
B (Qdis) USD		0,279			0,344			0,316			0,332		
I (Qdis) GBP-H1		0,169			0,208			0,188			0,200		
I (Qdis) USD		0,265			0,299			0,276			0,291		
I (Ydis) EUR-H1	0,739												
N (Mdis) USD		0,062	0,066	0,071	0,066	0,065	0,039	0,082	0,053	0,075	0,069	0,058	0,059
N (Qdis) PLN-H1		0,152			0,233			0,213			0,213		
W (Qdis) EUR		0,218			0,242			0,226			0,227		
W (Qdis) GBP		0,166			0,198			0,183			0,203		
W (Qdis) GBP-H1		0,178			0,216			0,195			0,208		
W (Qdis) USD		0,163			0,184			0,171			0,179		
Y (Mdis) USD		0,010	0,075	0,081	0,075	0,076	0,044	0,095	0,060	0,087	0,080	0,067	0,069
Z (Mdis) USD		0,059	0,063	0,067	0,062	0,063	0,036	0,078	0,050	0,072	0,065	0,056	0,056
Z (Qdis) GBP-H1		0,175			0,216			0,195			0,207		
Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund													
A (Ydis) GBP	-												
A (Ydis) USD	-												
Y (Mdis) USD		0,001	0,040	0,028	0,007	-	0,001	0,016	-	0,008	0,021	0,082	0,042
Templeton Euroland Fund													
A (Ydis) EUR	0,507												
B (Ydis) EUR	0,150												
Templeton European Fund													
A (Ydis) USD	0,179												
Templeton Frontier Markets Fund													
A (Ydis) GBP	0,157												
A (Ydis) USD	0,157												
I (Ydis) GBP	0,404												
Z (Ydis) EUR-H1	0,144												
Templeton Global Fund													
A (Ydis) USD	0,128												
W (Ydis) USD	0,124												
X (Ydis) USD	0,188												
Templeton Global (Euro) Fund													
A (Ydis) EUR	0,070												
Templeton Global Balanced Fund													
A (Qdis) USD		0,110			0,040			0,100			0,100		
C (Qdis) USD		0,021			0,023			0,059			0,058		
I (Ydis) USD	0,182												
X (Ydis) USD	0,189												

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 23 — Dividendos anuales y dividendos a cuenta distribuidos durante el ejercicio cerrado a 30 de junio de 2016 (continuación)

	Reparto anual jul- 2015	jul- 2015	ago- 2015	sep- 2015	oct- 2015	nov- 2015	dic- 2015	ene- 2016	feb- 2016	mar- 2016	abr- 2016	may- 2016	jun- 2016
Templeton Global Bond Fund													
A (Mdis) AUD-H1		0,036	0,047	0,037	0,037	0,039	0,030	0,055	0,047	0,044	0,046	0,046	0,050
A (Mdis) CAD-H1		0,035	0,043	0,034	0,034	0,036	0,029	0,053	0,041	0,039	0,043	0,041	0,045
A (Mdis) EUR		0,065	0,070	0,056	0,055	0,062	0,051	0,087	0,070	0,068	0,075	0,068	0,073
A (Mdis) EUR-H1		0,047	0,050	0,040	0,039	0,046	0,036	0,061	0,049	0,048	0,054	0,049	0,054
A (Mdis) GBP		0,044	0,050	0,041	0,041	0,044	0,036	0,065	0,055	0,053	0,060	0,055	0,056
A (Mdis) GBP-H1		0,043	0,040	0,033	0,033	0,035	0,029	0,050	0,042	0,039	0,044	0,041	0,041
A (Mdis) HKD		0,036	0,042	0,033	0,034	0,037	0,028	0,052	0,042	0,041	0,047	0,042	0,044
A (Mdis) RMB-H1		0,350	0,407	0,340	0,327	0,364	0,286	0,528	0,422	0,411	0,468	0,428	0,451
A (Mdis) SGD		0,041	0,045	0,038	0,039	0,041	0,032	0,059	0,048	0,046	0,050	0,045	0,049
A (Mdis) SGD-H1		0,041	0,048	0,039	0,039	0,042	0,033	0,059	0,048	0,047	0,051	0,047	0,052
A (Mdis) USD		0,066	0,076	0,062	0,062	0,068	0,052	0,096	0,076	0,077	0,086	0,077	0,081
A (Ydis) CHF-H1	0,258												
A (Ydis) EUR	0,443												
A (Ydis) EUR-H1	0,276												
B (Mdis) USD		0,068	0,079	0,065	0,064	0,071	0,054	0,099	0,079	0,078	0,089	0,080	0,082
C (Mdis) USD		0,051	0,058	0,048	0,047	0,052	0,040	0,073	0,058	0,059	0,065	0,060	0,061
I (Mdis) EUR		0,048	0,059	0,046	0,047	0,052	0,043	0,073	0,058	0,057	0,065	0,057	0,061
I (Mdis) GBP		0,039	0,046	0,038	0,038	0,042	0,033	0,061	0,051	0,051	0,055	0,051	0,053
I (Mdis) GBP-H1		0,037	0,044	0,036	0,036	0,039	0,031	0,056	0,045	0,044	0,049	0,044	0,046
I (Mdis) JPY		4,903	5,699	4,574	4,383	5,011	3,979	6,979	5,414	5,032	5,925	4,789	5,435
I (Mdis) JPY-H1		3,395	3,911	3,100	3,036	3,510	2,761	4,786	3,802	3,619	4,387	3,686	4,254
I (Ydis) EUR	0,464												
I (Ydis) EUR-H1	0,338												
N (Mdis) EUR-H1		0,056	0,059	0,046	0,047	0,053	0,042	0,071	0,057	0,056	0,063	0,057	0,061
N (Mdis) USD		0,035	0,041	0,033	0,033	0,037	0,028	0,051	0,040	0,041	0,046	0,041	0,043
N (Ydis) EUR-H1	0,201												
S (Mdis) EUR		0,034	0,039	0,031	0,032	0,036	0,029	0,052	0,040	0,039	0,043	0,039	0,041
W (Mdis) EUR		0,040	0,046	0,036	0,036	0,041	0,033	0,058	0,046	0,045	0,049	0,045	0,047
W (Mdis) GBP		0,032	0,041	0,034	0,033	0,037	0,029	0,053	0,045	0,045	0,048	0,045	0,047
W (Mdis) GBP-H1		0,034	0,041	0,034	0,034	0,036	0,029	0,054	0,043	0,043	0,045	0,042	0,044
W (Mdis) USD		0,031	0,035	0,030	0,029	0,032	0,024	0,046	0,035	0,036	0,041	0,036	0,038
W (Ydis) EUR	0,328												
W (Ydis) EUR-H1	0,288												
Y (Mdis) USD*													
Z (Mdis) GBP-H1		0,034	0,041	0,034	0,034	0,036	0,029	0,053	0,043	0,042	0,046	0,042	0,043
Z (Mdis) USD		0,034	0,038	0,032	0,031	0,035	0,026	0,049	0,038	0,039	0,044	0,039	0,041
Z (Ydis) EUR-H1	0,308												
Templeton Global Bond (Euro) Fund													
A (Ydis) EUR	0,333												
N (Ydis) EUR*													
Templeton Global Equity Income Fund													
A (Mdis) RMB-H1		0,330	0,330	0,331	0,299	0,317	0,285	0,214	0,214	0,208	0,200	0,310	0,310
A (Mdis) SGD		0,022	0,022	0,023	0,023	0,020	0,021	0,021	0,021	0,020	0,020	0,020	0,020
A (Mdis) USD		0,033	0,033	0,033	0,033	0,030	0,030	0,030	0,030	0,030	0,030	0,030	0,030
AS (Mdis) SGD*						0,011	0,032	0,032	0,032	0,032	0,031	0,031	0,031
B (Qdis) USD		0,096			0,096			0,087			0,087		
I (Ydis) USD	0,353												
N (Mdis) USD		0,031	0,031	0,031	0,031	0,028	0,028	0,028	0,028	0,028	0,028	0,028	0,028
Y (Mdis) USD*												0,023	0,036
Z (Qdis) USD*								0,052			0,099		
Templeton Global High Yield Fund													
A (Mdis) EUR		0,045	0,050	0,045	0,044	0,044	0,042	0,058	0,043	0,049	0,042	0,035	0,052
A (Mdis) USD		0,049	0,054	0,050	0,049	0,049	0,043	0,064	0,047	0,055	0,049	0,039	0,058
Templeton Global Income Fund													
A (Mdis) SGD-H1		0,024	0,022	0,025	0,029	0,021	0,021	0,024	0,020	0,027	0,030	0,038	0,057
A (Qdis) EUR-H1		0,104			0,076			0,068			0,083		
A (Qdis) HKD		0,129			0,091			0,080			0,096		
A (Qdis) SGDΩ		0,124			0,095			0,083			0,095		
A (Qdis) USD		0,149			0,105			0,094			0,110		
B (Qdis) USD		0,148			0,105			0,092			0,109		
C (Qdis) USD		0,148			0,105			0,093			0,109		
N (Qdis) EUR-H1		0,104			0,076			0,067			0,075		
Templeton Global Smaller Companies Fund													
A (Ydis) USD	-												

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 23 — Dividendos anuales y dividendos a cuenta distribuidos durante el ejercicio cerrado a 30 de junio de 2016 (continuación)

	Reparto anual jul- 2015	jul- 2015	ago- 2015	sep- 2015	oct- 2015	nov- 2015	dic- 2015	ene- 2016	feb- 2016	mar- 2016	abr- 2016	may- 2016	jun- 2016
Templeton Global Total Return Fund													
A (Mdis) AUD-H1		0,050	0,058	0,055	0,056	0,053	0,042	0,067	0,054	0,059	0,060	0,059	0,062
A (Mdis) EUR		0,067	0,073	0,071	0,070	0,072	0,059	0,091	0,068	0,080	0,084	0,073	0,076
A (Mdis) EUR-H1		0,049	0,053	0,049	0,050	0,053	0,042	0,062	0,048	0,057	0,059	0,053	0,055
A (Mdis) GBP		0,048	0,052	0,052	0,052	0,051	0,042	0,068	0,053	0,063	0,066	0,058	0,059
A (Mdis) GBP-H1		0,037	0,040	0,040	0,041	0,039	0,031	0,051	0,039	0,045	0,047	0,041	0,042
A (Mdis) HKD		0,049	0,052	0,051	0,051	0,052	0,040	0,065	0,049	0,059	0,062	0,055	0,055
A (Mdis) RMB-H1		0,453	0,497	0,504	0,488	0,494	0,389	0,645	0,484	0,563	0,606	0,542	0,549
A (Mdis) SGD		0,050	0,055	0,057	0,057	0,057	0,044	0,071	0,055	0,063	0,064	0,058	0,059
A (Mdis) SGD-H1		0,050	0,053	0,053	0,052	0,052	0,040	0,066	0,050	0,058	0,060	0,055	0,056
A (Mdis) USD		0,073	0,079	0,079	0,078	0,080	0,060	0,100	0,074	0,089	0,095	0,084	0,084
A (Ydis) CHF-H1	0,414												
A (Ydis) EUR	0,611												
A (Ydis) EUR-H1	0,450												
B (Mdis) USD		0,073	0,078	0,079	0,077	0,079	0,060	0,098	0,074	0,087	0,094	0,082	0,083
C (Mdis) USD		0,065	0,070	0,070	0,070	0,070	0,054	0,088	0,066	0,079	0,084	0,074	0,074
I (Mdis) EUR		0,052	0,071	0,069	0,070	0,070	0,058	0,089	0,068	0,078	0,082	0,072	0,075
I (Mdis) GBP		0,054	0,060	0,060	0,061	0,060	0,048	0,079	0,063	0,074	0,076	0,069	0,068
I (Mdis) GBP-H1		0,050	0,055	0,057	0,056	0,055	0,045	0,072	0,055	0,064	0,066	0,059	0,059
I (Mdis) JPY		6,422	7,026	6,836	6,581	6,869	5,474	8,592	6,253	6,989	7,734	6,113	6,688
I (Mdis) JPY-H1		4,338	4,612	4,434	4,359	4,598	3,631	5,627	4,191	4,797	5,438	4,469	4,992
I (Ydis) EUR	0,721												
I (Ydis) EUR-H1	0,505												
N (Mdis) EUR-H1		0,058	0,062	0,059	0,060	0,062	0,050	0,075	0,056	0,067	0,071	0,062	0,065
N (Mdis) USD		0,045	0,041	0,042	0,040	0,042	0,032	0,052	0,039	0,047	0,050	0,043	0,044
N (Ydis) EUR-H1	0,377												
S (Ydis) USD	0,421												
W (Mdis) EUR		0,052	0,055	0,053	0,053	0,054	0,045	0,068	0,052	0,060	0,063	0,056	0,057
W (Mdis) GBP		0,044	0,049	0,050	0,050	0,049	0,040	0,065	0,052	0,060	0,063	0,057	0,056
W (Mdis) GBP-H1		0,039	0,044	0,044	0,044	0,043	0,035	0,056	0,043	0,049	0,051	0,046	0,046
W (Mdis) USD		0,039	0,043	0,043	0,042	0,043	0,033	0,054	0,040	0,048	0,052	0,046	0,045
W (Ydis) EUR	0,494												
X (Ydis) USD	0,507												
Y (Mdis) USD*									0,025	0,059	0,064	0,055	0,056
Z (Mdis) GBP-H1		0,045	0,051	0,051	0,051	0,049	0,040	0,064	0,050	0,056	0,059	0,053	0,053
Z (Mdis) USD		0,043	0,048	0,047	0,047	0,048	0,036	0,060	0,045	0,053	0,058	0,050	0,050
Z (Ydis) EUR-H1	0,472												
Templeton Growth (Euro) Fund													
A (Ydis) EUR	0,118												
A (Ydis) USD	0,131												
B (Ydis) EUR	-												
I (Ydis) EUR	0,242												
I (Ydis) USD	0,271												
Templeton Latin America Fund													
A (Ydis) EUR	0,406												
A (Ydis) GBP	0,285												
A (Ydis) USD	0,449												
I (Ydis) EUR-H2	0,154												
W (Ydis) USD	0,137												

* Este fondo y/o clases de acciones se lanzaron durante el año objeto de análisis

Ω Este fondo y/o clases de acciones se cerraron durante el año objeto de análisis

Nota 24 — Ratio de rotación de la cartera

El ratio de rotación de la cartera, expresado en forma de porcentaje, es igual al total de compras y ventas de valores deducido del valor absoluto de las suscripciones y los reembolsos, respecto al patrimonio neto medio del Fondo correspondiente al periodo. En realidad se trata de una medida de la frecuencia con que un Fondo compra o vende valores.

El cálculo del ratio de rotación de la cartera no es aplicable a los Fondos de reserva líquida y del mercado monetario, ya que se trata de inversiones a corto plazo para las cuales no resulta pertinente la aplicación de esta ratio.

Nota 25 — Porcentaje de Gastos Totales

El Porcentaje de Gastos Totales (Total Expense Ratio, “TER”), expresado como porcentaje, representa la manera en que los gastos totales de los Fondos se relacionan con el patrimonio neto medio de esos Fondos durante el ejercicio cerrado a 30 de junio de 2016. Los gastos totales incluyen las comisiones de los Gestores de Inversiones, las comisiones de administración y de agente de pagos, las comisiones de custodia y otros gastos que se resumen en la “Cuenta de pérdidas y ganancias y en el Estado de variaciones patrimoniales”.

Para las clases de acciones lanzadas durante el ejercicio, el TER se ofrece anualizado.

Nota 26 — Informes anuales auditados y semestrales no auditados

Los informes anuales auditados y semestrales sin auditar se facilitarán en el siguiente sitio web de Franklin Templeton Investments: www.franklintempleton.lu; también podrán obtenerse sin coste alguno, previa solicitud, en el domicilio social de la Sociedad. Estos informes sólo serán distribuidos a los Accionistas registrados en los países que establezca la normativa local.

NOTAS RELATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

Nota 27 — Línea de crédito global

Con efecto desde el 12 de febrero de 2016, la Sociedad, junto con otros fondos de inversión europeos y estadounidenses registrados y gestionados por Franklin Templeton Investments (individualmente, el “Prestatario” y colectivamente los “Prestatarios”), formalizaron una línea de crédito preferente conjunta, sin garantía personal y sindicada, por un importe total de 2.000 millones de USD (Línea de crédito global) para proporcionar fondos a los Prestatarios que les permitiera atender necesidades temporales y de emergencia, así como la posibilidad de atender futuras solicitudes de reembolso imprevistas o por importes atípicamente elevados.

Según los términos estipulados en la Línea de crédito global, la Sociedad, además de los intereses cargados de los préstamos suscritos por ella y otros costes en que haya incurrido, pagará el porcentaje de comisiones y gastos que le corresponda en concepto de apertura y mantenimiento de dicha Línea de crédito, en función de su cuota relativa del patrimonio neto conjunto mantenido por todos los Prestatarios, incluida una comisión de asignación anual basada en la parte no utilizada de la Línea de crédito global.

Durante el ejercicio financiero cerrado a 30 de junio de 2016, la sociedad no utilizó la Línea de crédito global.

Nota 28 — Abreviaturas

Países

ARE	Emiratos Árabes Unidos	EST	Estonia	KWT	Kuwait	PRY	Paraguay
ARG	Argentina	ETH	Etiopía	LKA	Sri Lanka	QAT	Catar
AUS	Australia	FIN	Finlandia	LTU	Lituania	ROU	Rumania
AUT	Austria	FRA	Francia	LUX	Luxemburgo	RUS	Rusia
BEL	Bélgica	GBR	Reino Unido	LVA	Letonia	SAU	Arabia Saudí
BGD	Bangladés	GEO	Georgia	MAC	MACAO	SEN	Senegal
BHR	Baréin	GHA	Ghana	MAR	Marruecos	SGP	Singapur
BIH	Bosnia-Herzegovina	GRC	Grecia	MEX	México	SLV	El Salvador
BMU	Bermudas	HKG	Hong Kong	MHL	Islas Marshall	SP	Supranacional
BRA	Brasil	HRV	Croacia	MNE	Montenegro	SRB	Serbia
BWA	Botsuana	HUN	Hungría	MNG	Mongolia	SVK	Eslovaquia
CAN	Canadá	IDN	Indonesia	MUS	Mauricio	SVN	Eslovenia
CHE	Suiza	IMN	Isla de Man	MWI	Malawi	SWE	Suecia
CHL	Chile	IND	India	MYS	Malasia	THA	Tailandia
CHN	China	IRL	Irlanda	NGA	Nigeria	TUR	Turquía
CIV	Costa de Marfil	IRQ	Irak	NLD	Países Bajos	TWN	Taiwán
COL	Colombia	ISR	Israel	NOR	Noruega	TZA	Tanzania
CYM	Islas Caimán	ITA	Italia	NZL	Nueva Zelanda	UKR	Ucrania
CYP	Chipre	JEY	Jersey	OMN	Omán	URY	Uruguay
CZE	República Checa	JOR	Jordania	PAK	Pakistán	USA	Estados Unidos
DEU	Alemania	JPN	Japón	PAN	Panamá	VEN	Venezuela
DNK	Dinamarca	KAZ	Kazajistán	PER	Perú	VNM	Vietnam
ECU	Ecuador	KEN	Kenia	PHL	Filipinas	ZAF	Sudáfrica
EGY	Egipto	KHM	Camboya	POL	Polonia	ZMB	Zambia
ESP	España	KOR	Corea del Sur	PRT	Portugal	ZWE	Zimbabue

Divisas

AED	Dírham de los Emiratos Árabes Unidos	EUR	Euro	MXN	Peso mexicano	SEK	Corona sueca
AUD	Dólar australiano	GBP	Libra esterlina	MYR	Ringgit malayo	SGD	Dólar de Singapur
BDT	Taka bangladésí	GHS	Cedi de Ghana	NGN	Naira de Nigeria	THB	Baht tailandés
BRL	Real brasileño	HKD	Dólar de Hong Kong	NOK	Corona noruega	TRY	Lira turca
BWP	Pula de Botsuana	HUF	Forinto húngaro	NZD	Dólar neozelandés	TWD	Nuevo dólar de Taiwán
CAD	Dólar canadiense	IDR	Rupia de Indonesia	OMR	Rial omaní	TZS	Chelín tanzano
CHF	Franco suizo	INR	Rupia de India	PEN	Nuevo sol peruano	USD	Dólar estadounidense
CLP	Peso chileno	JOD	Dinar jordano	PHP	Peso filipino	UYU	Peso uruguayo
CNY	Yuan chino	JPY	Yen japonés	PKR	Rupia de Pakistán	VND	Dong vietnamita
COP	Peso colombiano	KES	Chelín de Kenia	PLN	Esłoti polaco	XOF	Franco CFA del BCEAO (Banco Central de Estados Africanos Occidentales)
CZK	Corona checa	KRW	Won surcoreano	QAR	Riyal catari	ZAR	Rand sudafricano
DEM	Marco alemán	KWD	Dinar de Kuwait	RON	Nuevo leu rumano		
DKK	Corona danesa	LKR	Rupia de Sri Lanka	RSD	Dinar serbio		
EGP	Libra egipcia	MUR	Rupia de Mauricio	RUB	Rublo ruso		

— Franklin Asia Credit Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Bonos corporativos					
250.000	Pertamina Persero PT, pagaré preferente, 144A, 6,00%, 03/05/42	IDN	USD	253.373	2,95
200.000	Hutchison Whampoa International 09 Ltd., pagaré preferente, Reg S, 7,625%, 09/04/19	HKG	USD	231.545	2,69
200.000	NTPC Ltd., pagaré preferente, Reg S, 5,625%, 14/07/21	IND	USD	227.172	2,64
200.000	Shimao Property Holdings Ltd., pagaré preferente, Reg S, 8,375%, 10/02/22	HKG	USD	226.349	2,63
200.000	Standard Chartered Bank Hong Kong Ltd., pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,875%, 24/06/20	HKG	USD	223.478	2,60
200.000	PTT Global Chemical PCL, pagaré preferente, Reg S, 4,25%, 19/09/22	THA	USD	218.538	2,54
200.000	Bharti Airtel International Netherlands BV, pagaré preferente, Reg S, 5,125%, 11/03/23	IND	USD	217.400	2,53
200.000	National Savings Bank, pagaré preferente, Reg S, 8,875%, 18/09/18	LKA	USD	213.736	2,49
200.000	Swire Properties MTN Financing Ltd., pagaré preferente, Reg S, 3,625%, 13/01/26	HKG	USD	213.226	2,48
200.000	Woori Bank, pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, 4,75%, 30/04/24	KOR	USD	212.008	2,47
200.000	China Auto Rental Inc., pagaré preferente, 144A, 6,125%, 04/02/20	CHN	USD	211.913	2,46
200.000	China Overseas Finance Cayman VI Ltd., pagaré preferente, Reg S, 4,25%, 08/05/19	CHN	USD	211.796	2,46
200.000	Alibaba Group Holding Ltd., bono preferente, 4,50%, 28/11/34	CHN	USD	210.881	2,45
200.000	Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd., pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, 4,00% hasta 15/10/19, FRN en adelante, 15/10/24	SGP	USD	209.137	2,43
200.000	Siam Commercial Bank PCL, pagaré preferente, 144A, 3,50%, 07/04/19	THA	USD	209.131	2,43
200.000	AIA Group Ltd., pagaré preferente, Reg S, 3,125%, 13/03/23	HKG	USD	207.997	2,42
200.000	Korea East West Power Co. Ltd., pagaré preferente, 144A, 2,50%, 02/06/20	KOR	USD	204.977	2,38
200.000	Axis Bank Ltd./Dubai, pagaré preferente, 144A, 3,25%, 21/05/20	IND	USD	204.677	2,38
200.000	BOC Aviation Ltd., pagaré preferente, 144A, 3,875%, 27/04/26	SGP	USD	204.646	2,38
200.000	United Overseas Bank Ltd., bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 3,50% hasta 16/09/21, FRN en adelante, 16/09/26	SGP	USD	204.583	2,38
200.000	Golden Legacy Pte Ltd., pagaré preferente, Reg S, 8,25%, 07/06/21	IDN	USD	204.500	2,38
200.000	ICTSI Treasury BV, pagaré preferente, Reg S, 4,625%, 16/01/23	PHL	USD	203.652	2,37
200.000	CNOOC Finance 2015 USA LLC, pagaré preferente, 3,50%, 05/05/25	CHN	USD	203.526	2,37
200.000	China Construction Bank Corp., pagaré tras cancelar todas las deudas, 3,875% hasta 13/05/20, FRN en adelante, 13/05/25	CHN	USD	203.201	2,36
200.000	Malayan Banking Bhd., pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 3,25% hasta 20/09/17, FRN en adelante, 20/09/22	MYS	USD	202.655	2,36
200.000	Industrial and Commercial Bank of China Ltd./Singapore, pagaré preferente, Reg S, 2,00%, 27/05/18	CHN	USD	200.984	2,34
200.000	Bestgain Real Estate Ltd., pagaré preferente, Reg S, 2,625%, 13/03/18	CHN	USD	200.716	2,33
200.000	Sinopec Capital 2013 Ltd., pagaré preferente, 144A, 3,125%, 24/04/23	CHN	USD	200.586	2,33
200.000	Wynn Macau Ltd., pagaré preferente, 144A, 5,25%, 15/10/21	MAC	USD	193.500	2,25
200.000	Abja Investment Co. Pte Ltd., pagaré preferente, Reg S, 5,95%, 31/07/24	IND	USD	189.962	2,21
150.000	Bank of China Hong Kong, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,55%, 11/02/20	HKG	USD	165.165	1,92
150.000	DP World Ltd., bono preferente, 144A, 6,85%, 02/07/37	ARE	USD	165.076	1,92
150.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, pagaré preferente, 5,00%, 01/10/21	NLD	USD	156.934	1,83
150.000	Hyundai Capital America, pagaré preferente, 144A, 2,00%, 19/03/18	USA	USD	150.981	1,76
100.000	CLP Power Hong Kong Financing Ltd., pagaré preferente, Reg S, 4,75%, 19/03/20	HKG	USD	110.691	1,29
110.000	Vedanta Resources PLC, pagaré preferente, Reg S, 9,50%, 18/07/18	IND	USD	107.771	1,25
100.000	Flextronics International Ltd., pagaré preferente, 4,625%, 15/02/20	SGP	USD	103.875	1,21
100.000	ICICI Bank Ltd., bono secundario tras cancelar todas las deudas, 144A, 6,375% hasta 30/04/17, FRN en adelante, 30/04/22	IND	USD	101.486	1,18
90.000	Woodside Finance Ltd., pagaré preferente, 144A, 3,65%, 05/03/25	AUS	USD	89.241	1,04
75.000	Regency Energy Partners LP/Regency Energy Finance Corp., pagaré preferente, 5,875%, 01/03/22	USA	USD	79.740	0,93
50.000	Mitsui Sumitomo Insurance Co. Ltd., pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, 144A, 7,00% hasta 15/03/22, FRN en adelante, 15/03/72	JPN	USD	59.605	0,69
50.000	NOVA Chemicals Corp., bono preferente, 144A, 5,00%, 01/05/25	CAN	USD	49.625	0,58
52.000	WPX Energy Inc., pagaré preferente, 6,00%, 15/01/22	USA	USD	48.620	0,57
45.000	Constellation Brands Inc., pagaré preferente, 3,75%, 01/05/21	USA	USD	46.620	0,54
40.000	Equinix Inc., pagaré preferente, 4,875%, 01/04/20	USA	USD	41.700	0,49
40.000	JBS USA LLC/Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 8,25%, 01/02/20	USA	USD	41.600	0,48
40.000	ArcelorMittal, pagaré preferente, 6,50%, 01/03/21	FRA	USD	41.299	0,48
50.000	California Resources Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	35.562	0,41
35.000	First Quantum Minerals Ltd., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 15/02/20	CAN	USD	29.400	0,34
27.000	Chesapeake Energy Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	23.018	0,27
15.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 12,00%, 15/12/20 *	USA	USD	5.213	0,06
35.000	Peabody Energy Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 10,00%, 15/03/22 *	USA	USD	4.725	0,06
				<u>7.977.792</u>	<u>92,79</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Asia Credit Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
200.000	Bonos del Estado y municipales Gobierno de Indonesia, bono preferente, 144A, 4,625%, 15/04/43	IDN	USD	202.799	2,36
	TOTAL BONOS			8.180.591	95,15
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			8.180.591	95,15
	TOTAL INVERSIONES			8.180.591	95,15

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

— Franklin Biotechnology Discovery Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Biotecnología					
1.926.000	Celgene Corp.	USA	USD	189.961.380	9,32
1.885.600	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	157.296.752	7,72
593.040	Biogen Inc.	USA	USD	143.408.933	7,03
779.500	Amgen Inc.	USA	USD	118.600.925	5,82
1.380.300	Medivation Inc.	USA	USD	83.232.090	4,08
1.017.500	Incyte Corp.	USA	USD	81.379.650	3,99
180.600	Regeneron Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	63.070.938	3,09
682.009	BioMarin Pharmaceutical Inc.	USA	USD	53.060.300	2,60
572.300	Vertex Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	49.229.246	2,41
2.519.684	Heron Therapeutics Inc.	USA	USD	45.480.296	2,23
354.400	Alexion Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	41.379.744	2,03
1.210.600	Acadia Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	39.296.076	1,93
835.905	Neurocrine Biosciences Inc.	USA	USD	37.991.882	1,86
303.400	Tesaro Inc.	USA	USD	25.500.770	1,25
3.429.265	Novavax Inc.	USA	USD	24.930.757	1,22
472.404	Bluebird Bio Inc.	USA	USD	20.450.369	1,00
367.100	Alnylam Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	20.370.379	1,00
342.017	Ophthotech Corp.	USA	USD	17.453.128	0,86
578.430	Sage Therapeutics Inc.	USA	USD	17.428.096	0,86
687.056	Retrophin Inc.	USA	USD	12.236.467	0,60
1.347.300	Lion Biotechnologies Inc.	USA	USD	10.913.130	0,54
1.057.720	Edge Therapeutics Inc.	USA	USD	10.693.549	0,52
289.500	Radius Health Inc.	USA	USD	10.639.125	0,52
308.077	Acceleron Pharma Inc.	USA	USD	10.468.456	0,51
268.650	AveXis Inc.	USA	USD	10.214.073	0,50
794.700	Axovant Sciences Ltd.	USA	USD	10.203.948	0,50
372.000	MacroGenics Inc.	USA	USD	10.040.280	0,49
601.300	La Jolla Pharmaceutical Co.	USA	USD	9.620.800	0,47
190.800	Kite Pharma Inc.	USA	USD	9.540.000	0,47
496.900	Xencor Inc.	USA	USD	9.436.131	0,46
771.896	Natera Inc.	USA	USD	9.312.925	0,46
2.095.623	Celldex Therapeutics Inc.	USA	USD	9.199.785	0,45
610.660	Dynavax Technologies Corp.	USA	USD	8.903.423	0,44
1.309.034	Stemline Therapeutics Inc.	USA	USD	8.862.160	0,43
1.892.100	Genocea Biosciences Inc.	USA	USD	7.757.610	0,38
749.200	Epizyme Inc.	USA	USD	7.671.808	0,38
889.485	Pfenex Inc.	USA	USD	7.444.989	0,37
1.076.395	Karyopharm Therapeutics Inc.	USA	USD	7.222.610	0,35
303.251	Portola Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	7.156.724	0,35
1.233.400	Amicus Therapeutics Inc.	USA	USD	6.734.364	0,33
849.300	Inotek Pharmaceuticals Corp.	USA	USD	6.318.792	0,31
1.990.450	Anthera Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	6.150.490	0,30
1.347.889	ChemoCentryx Inc.	USA	USD	6.052.022	0,30
691.200	Halozyne Therapeutics Inc.	USA	USD	5.965.056	0,29
468.200	Tobira Therapeutics Inc.	USA	USD	5.880.592	0,29
429.500	Bellicum Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	5.566.320	0,27
528.100	Minerva Neurosciences Inc.	USA	USD	5.391.901	0,26
775.545	Aquinox Pharmaceuticals Inc.	CAN	USD	5.134.108	0,25
423.200	Concert Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	4.752.536	0,23
389.300	Proteostasis Therapeutics Inc.	USA	USD	4.722.209	0,23
630.179	GlycoMimetics Inc.	USA	USD	4.581.401	0,23
811.400	Merrimack Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	4.373.446	0,21
509.126	Immune Design Corp.	USA	USD	4.154.468	0,20
172.900	Loxo Oncology Inc.	USA	USD	4.007.822	0,20
187.600	Intellia Therapeutics Inc.	USA	USD	4.005.260	0,20
4.152.900	Cascadian Therapeutics Inc.	USA	USD	3.916.600	0,19
146.500	Collectis SA, ADR	FRA	USD	3.895.435	0,19
155.600	Alder Biopharmaceuticals Inc.	USA	USD	3.885.332	0,19
861.733	Mirna Therapeutics Inc.	USA	USD	3.670.983	0,18
310.461	NewLink Genetics Corp.	USA	USD	3.495.791	0,17
582.000	vTv Therapeutics Inc., A	USA	USD	3.375.600	0,17
399.519	Merus B.V.	NLD	USD	3.246.092	0,16
1.326.900	CytRx Corp.	USA	USD	2.958.987	0,15
335.000	REGENXBIO Inc.	USA	USD	2.680.000	0,13
568.191	Vascular Biogenics Ltd.	ISR	USD	2.619.361	0,13
927.783	Aptose Biosciences Inc.	CAN	CAD	2.297.737	0,11
183.000	OncoMed Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	2.252.730	0,11
738.763	ARCA biopharma Inc.	USA	USD	2.142.413	0,11
208.400	CytomX Therapeutics Inc.	USA	USD	2.128.806	0,10
236.900	Trillium Therapeutics Inc.	CAN	USD	2.127.362	0,10
377.646	Mirati Therapeutics Inc.	USA	USD	2.061.947	0,10
1.010.245	Tonix Pharmaceuticals Holding Corp.	USA	USD	2.010.388	0,10
385.700	OvaScience Inc.	USA	USD	2.009.497	0,10
409.000	Cara Therapeutics Inc.	USA	USD	1.967.290	0,10
575.001	ImmunoGen Inc.	USA	USD	1.771.003	0,09
237.800	PTC Therapeutics Inc.	USA	USD	1.669.356	0,08

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Biotechnology Discovery Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Biotechnología (continuación)				
292.600	Tokai Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	1.612.226	0,08
307.500	Nivalis Therapeutics Inc.	USA	USD	1.414.500	0,07
223.899	ADMA Biologics Inc.	USA	USD	1.332.199	0,07
206.449	Sorrento Therapeutics Inc.	USA	USD	1.156.114	0,06
186.400	ProQR Therapeutics NV	NLD	USD	902.176	0,04
809.100	Heat Biologics Inc.	USA	USD	574.461	0,03
304.300	Fate Therapeutics Inc.	USA	USD	517.310	0,03
740.373	Mast Therapeutics Inc.	USA	USD	347.975	0,02
				<u>1.564.890.162</u>	<u>76,75</u>
	Equipos y suministros de asistencia sanitaria				
1.665.100	Derma Sciences Inc.	USA	USD	6.560.494	0,32
	Herramientas y servicios de las ciencias biológicas				
335.800	Illumina Inc.	USA	USD	47.139.604	2,31
855.500	Fluidigm Corp.	USA	USD	7.725.165	0,38
				<u>54.864.769</u>	<u>2,69</u>
	Productos farmacéuticos				
3.867.282	TherapeuticsMD Inc.	USA	USD	32.871.897	1,61
2.501.500	SciClone Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	32.669.590	1,60
163.531	Jazz Pharmaceuticals PLC	USA	USD	23.108.566	1,13
669.354	The Medicines Co.	USA	USD	22.510.375	1,10
187.703	GW Pharmaceuticals PLC, ADR	GBR	USD	17.187.964	0,84
1.020.647	Sagent Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	15.289.292	0,75
911.265	Cynapsus Therapeutics Inc.	CAN	USD	15.263.689	0,75
2.285.176	Alcobra Ltd.	ISR	USD	10.260.440	0,50
546.985	Aclaris Therapeutics Inc.	USA	USD	10.102.813	0,50
1.503.300	Aratana Therapeutics Inc.	USA	USD	9.500.856	0,47
500.100	Relypsa Inc.	USA	USD	9.251.850	0,45
316.000	Dermira Inc.	USA	USD	9.243.000	0,45
1.441.200	Egalet Corp.	USA	USD	7.148.352	0,35
490.671	Revance Therapeutics Inc.	USA	USD	6.673.126	0,33
873.200	Agile Therapeutics Inc.	USA	USD	6.645.052	0,33
157.700	Intra-Cellular Therapies Inc.	USA	USD	6.121.914	0,30
635.300	Foamix Pharmaceuticals Ltd.	ISR	USD	4.034.155	0,20
418.000	Neos Therapeutics Inc.	USA	USD	3.879.040	0,19
391.210	Zogenix Inc.	USA	USD	3.149.240	0,16
217.500	Flex Pharma Inc.	USA	USD	2.220.675	0,11
1.350.365	Marinus Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	1.714.963	0,09
2.500.000	BioPharmX Corp., 144A	USA	USD	1.625.000	0,08
209.900	Nabriva Therapeutics AG, ADR	AUT	USD	1.574.250	0,08
324.000	BioPharmX Corp.	USA	USD	210.600	0,01
4.000	Evoke Pharma Inc.	USA	USD	27.400	0,00
				<u>252.284.099</u>	<u>12,38</u>
	TOTAL ACCIONES			<u>1.878.599.524</u>	<u>92,14</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			<u>1.878.599.524</u>	<u>92,14</u>
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
	Biotechnología				
632.553	NantKwest Inc., 144A	USA	USD	3.934.480	0,19
	TOTAL ACCIONES			<u>3.934.480</u>	<u>0,19</u>
	WARRANTS				
	Biotechnología				
182.719	Heron Therapeutics Inc., wts., 144A, 01/07/16	USA	USD	2.640.285	0,13
4.350.400	Mast Therapeutics Inc., wts., 14/06/18	USA	USD	304.528	0,02
				<u>2.944.813</u>	<u>0,15</u>
	TOTAL WARRANTS			<u>2.944.813</u>	<u>0,15</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>6.879.293</u>	<u>0,34</u>
	VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
	Biotechnología				
166.795	Intarcia Therapeutics Inc., DD **	USA	USD	6.334.874	0,31
493.979	Lion Biotechnologies Inc., acc. pref. **	USA	USD	3.601.107	0,18
70.343	Crispr Therapeutics AG, acc. pref., B **	CHE	USD	3.149.960	0,15
420.800	Lion Biotechnologies Inc. **	USA	USD	3.067.632	0,15
				<u>16.153.573</u>	<u>0,79</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Biotechnology Discovery Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Productos farmacéuticos				
166.482.090	Acerta Pharma BV **	NLD	USD	8.856.847	0,43
1.413.571	G1 Therapeutics Inc., acc. pref. **	USA	USD	4.200.002	0,21
				<u>13.056.849</u>	<u>0,64</u>
	TOTAL ACCIONES			<u>29.210.422</u>	<u>1,43</u>
	WARRANTS				
	Biotecnología				
2.068.536	ARCA biopharma Inc., wts., 16/06/22 **	USA	USD	139.181	0,01
223.880	Northwest Biotherapeutics Inc., wts., 20/02/19 **	USA	USD	18.357	0,00
660.500	Threshold Pharmaceuticals Inc., wts., 12/02/20	USA	USD	0	0,00
				<u>157.538</u>	<u>0,01</u>
	Productos farmacéuticos				
162.000	BioPharmX Corp., wts., 29/03/21 **	USA	USD	50.093	0,00
	TOTAL WARRANTS			<u>207.631</u>	<u>0,01</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>29.418.053</u>	<u>1,44</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>1.914.896.870</u>	<u>93,92</u>

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

— Franklin Brazil Opportunities Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Bienes de consumo discrecional					
17.500	Kroton Educacional SA	BRA	BRL	74.116	0,34
Bienes de consumo básico					
30.000	Ambev SA	BRA	BRL	177.971	0,82
14.800	Hypermarcas SA	BRA	BRL	107.571	0,50
7.800	JBS SA	BRA	BRL	24.290	0,11
				309.832	1,43
Energía					
53.600	Petroleo Brasileiro SA, acc. pref.	BRA	BRL	157.235	0,72
Finanzas					
49.900	BM&F BOVESPA SA	BRA	BRL	279.709	1,29
29.430	Itau Unibanco Holding SA, acc. pref.	BRA	BRL	277.693	1,28
20.000	CETIP SA - Mercados Organizados	BRA	BRL	272.733	1,25
43.200	Banco do Estado do Rio Grande do Sul SA, acc. pref., B	BRA	BRL	114.888	0,53
				945.023	4,35
Asistencia sanitaria					
23.000	Fleury SA	BRA	BRL	196.967	0,91
Industria					
15.700	Weg SA	BRA	BRL	67.177	0,31
Tecnología informática					
15.908	Cielo SA	BRA	BRL	167.739	0,77
Materiales					
26.300	Gerdau SA	BRA	BRL	35.135	0,16
Servicios de telecomunicaciones					
5.800	Telefonica Brasil SA, acc. pref.	BRA	BRL	79.472	0,37
2.300	Telefonica Brasil SA	BRA	BRL	27.074	0,12
				106.546	0,49
Suministros públicos					
21.400	EDP - Energias do Brasil SA	BRA	BRL	90.766	0,42
22.700	Cia Energetica de Sao Paulo, acc. pref., B	BRA	BRL	84.121	0,39
33.500	Cia de Saneamento do Parana, acc. pref.	BRA	BRL	55.291	0,25
				230.178	1,06
TOTAL ACCIONES				2.289.948	10,54
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				2.289.948	10,54
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Bonos corporativos					
2.300.000	Centrais Eletricas Brasileiras SA, pagaré preferente, Reg S, 5,75%, 27/10/21	BRA	USD	2.127.258	9,79
200.000	Petrobras Global Finance BV, bono preferente, 7,875%, 15/03/19	BRA	USD	207.539	0,95
200.000	Vale Overseas Ltd., pagaré preferente, 5,625%, 15/09/19	BRA	USD	206.500	0,95
				2.541.297	11,69
Bonos del Estado y municipales					
22.700	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	6.601.680	30,37
13.920	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	3.955.262	18,20
2.500	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/18	BRA	BRL	751.305	3,46
200	Letras Financeiras do Tesouro, Strip, 01/09/18	BRA	BRL	492.177	2,26
125	Letras Financeiras do Tesouro, Strip, 01/09/21	BRA	BRL	307.169	1,41
65	Letras Financeiras do Tesouro, Strip, 07/09/17	BRA	BRL	159.877	0,73
100.000	Gobierno de Brasil, 10,125%, 15/05/27	BRA	USD	145.740	0,67
100.000	Gobierno de Brasil, bono preferente, 8,875%, 15/04/24	BRA	USD	126.565	0,58
134	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/22	BRA	BRL	119.305	0,55
21	Letras Financeiras do Tesouro, pagaré preferente, Strip, 01/03/18	BRA	BRL	51.650	0,24
				12.710.730	58,47
Valores con vencimiento anual					
7.600	Nota Do Tesouro Nacional, pagaré preferente, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	2.324.653	10,69
6	Letras Financeiras do Tesouro, Strip, 07/09/16	BRA	BRL	14.757	0,07
				2.339.410	10,76
TOTAL BONOS				17.591.437	80,92
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				17.591.437	80,92
TOTAL INVERSIONES				19.881.385	91,46

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Diversified Balanced Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Mercados de capital					
47.083	ETFS Physical Gold	JER	USD	5.400.791	4,23
Servicios financieros diversificados					
56.264	iShares III PLC - iShares Euro Covered Bond UCITS ETF	EUR	EUR	8.844.138	6,93
210.976	iShares VI PLC - iShares S&P 500 Minimum Volatility UCITS ETF	USA	EUR	8.147.893	6,39
70.960	Source Goldman Sachs Equity Factor Index Europe UCITS ETF	IRL	EUR	7.991.515	6,26
233.439	db x-trackers Nikkei 225 UCITS ETF, clase 1D	JPN	EUR	3.244.335	2,54
30.533	iShares PLC - iShares \$ Corporate Bond UCITS ETF	USA	EUR	3.238.941	2,54
				31.466.822	24,66
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				36.867.613	28,89
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				36.867.613	28,89
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
706.185	FTIF Franklin European Corporate Bond Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	7.231.337	5,67
680.096	FTIF Franklin European Dividend Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	5.848.824	4,58
550.335	FTIF Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	4.628.320	3,63
395.656	FTSIIF Franklin Emerging Market Corporate Debt Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	4.035.688	3,16
381.417	FTIF Templeton Emerging Markets Bond Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	3.219.852	2,52
391.778	FTIF Franklin U.S. Opportunities Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	3.190.843	2,50
323.068	FTIF Franklin High Yield Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	2.593.391	2,03
250.920	FTIF Franklin Euro Short Duration Bond Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	2.514.218	1,97
318.997	FTIF Templeton Asian Growth Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	2.287.687	1,79
282.651	FTIF Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	2.281.678	1,79
				37.831.838	29,64
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				37.831.838	29,64
BONOS					
Bonos del Estado y municipales					
7.059.000	Gobierno de Australia, bono preferente, 3,25%, 21/04/25	AUS	AUD	5.241.371	4,11
5.193.000	Gobierno de Nueva Zelanda, bono preferente, Reg S, 4,50%, 15/04/27	NZL	NZD	4.020.359	3,15
5.038.000	Gobierno de Nueva Zelanda, bono preferente, Reg S, 5,50%, 15/04/23	NZL	NZD	3.942.364	3,09
5.713.000	Gobierno de Nueva Zelanda, pagaré preferente, Reg S, 6,00%, 15/12/17	NZL	NZD	3.881.855	3,04
3.512.000	Gobierno de México, pagaré preferente, 2,75%, 22/04/23	MEX	EUR	3.797.350	2,97
513.200	Gobierno de México, M, 10,00%, 05/12/24	MEX	MXN	3.236.004	2,54
3.260.000	Gobierno de Australia, bono preferente, Reg S, 5,75%, 15/07/22	AUS	AUD	2.691.349	2,11
3.195.000	Gobierno de Australia, bono preferente, Reg S, 4,25%, 21/04/26	AUS	AUD	2.579.157	2,02
2.537.000	Gobierno de España, pagaré preferente, 0,50%, 31/10/17	ESP	EUR	2.560.784	2,01
2.749.402	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 0,375%, 15/07/25	USA	USD	2.553.217	2,00
2.526.000	Gobierno de España, pagaré preferente, 0,25%, 30/04/18	ESP	EUR	2.546.271	1,99
1.768.297	Bonos del Tesoro del Reino Unido, Reg S, Indexados a un Índice, 0,125%, 22/03/26	GBR	GBP	2.489.393	1,95
2.154.000	Bonos del Tesoro italiano, 0,25%, 15/05/18	ITA	EUR	2.168.647	1,70
1.182.000	Bonos del Tesoro italiano, 0,30%, 15/10/18	ITA	EUR	1.192.490	0,93
584.000	Bonos del Tesoro italiano, pagaré preferente, 0,75%, 15/01/18	ITA	EUR	591.811	0,46
577.000	Gobierno de España, bono preferente, 0,25%, 31/01/19	ESP	EUR	582.554	0,46
				44.074.976	34,53
Valores con vencimiento anual					
2.866.000	Gobierno de España, pagaré preferente, 2,10%, 30/04/17	ESP	EUR	2.921.816	2,29
543.000	Bonos del Tesoro italiano, pagaré preferente, 1,15%, 15/05/17	ITA	EUR	549.475	0,43
				3.471.291	2,72
TOTAL BONOS				47.546.267	37,25
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				85.378.105	66,89
TOTAL INVERSIONES				122.245.718	95,78

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Diversified Conservative Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Mercados de capital					
51.426	ETFS Physical Gold	JER	USD	5.898.967	4,05
Servicios financieros diversificados					
74.413	iShares III PLC - iShares Euro Covered Bond UCITS ETF	EUR	EUR	11.696.979	8,04
80.975	Source Goldman Sachs Equity Factor Index Europe UCITS ETF	IRL	EUR	9.119.405	6,26
233.677	iShares VI PLC - iShares S&P 500 Minimum Volatility UCITS ETF	USA	EUR	9.024.606	6,20
26.506	iShares PLC - iShares \$ Corporate Bond UCITS ETF	USA	EUR	2.811.756	1,93
160.831	db x-trackers Nikkei 225 UCITS ETF, clase 1D	JPN	EUR	2.235.229	1,54
				34.887.975	23,97
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				40.786.942	28,02
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				40.786.942	28,02
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
648.814	FTIF Franklin European Corporate Bond Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	6.643.855	4,56
444.382	FTIF Franklin European Dividend Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	3.821.685	2,63
365.414	FTSIIF Franklin Emerging Market Corporate Debt Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	3.727.223	2,56
358.779	FTIF Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	3.017.333	2,07
297.579	FTIF Franklin Euro Short Duration Bond Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	2.981.742	2,05
327.595	FTIF Templeton Emerging Markets Bond Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	2.765.503	1,90
259.548	FTIF Franklin High Yield Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	2.083.496	1,43
228.405	FTIF Franklin U.S. Opportunities Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	1.860.244	1,28
189.174	FTIF Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	1.527.092	1,05
210.664	FTIF Templeton Asian Growth Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	1.510.776	1,04
				29.938.949	20,57
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				29.938.949	20,57
BONOS					
Bonos del Estado y municipales					
9.357.000	Gobierno de Australia, bono preferente, 3,25%, 21/04/25	AUS	AUD	6.947.657	4,77
7.540.000	Gobierno de Nueva Zelanda, bono preferente, Reg S, 5,50%, 15/04/23	NZL	NZD	5.900.243	4,05
7.478.000	Gobierno de Nueva Zelanda, bono preferente, Reg S, 4,50%, 15/04/27	NZL	NZD	5.789.378	3,98
8.160.000	Gobierno de Nueva Zelanda, pagaré preferente, Reg S, 6,00%, 15/12/17	NZL	NZD	5.544.537	3,81
4.089.000	Gobierno de México, pagaré preferente, 2,75%, 22/04/23	MEX	EUR	4.421.231	3,04
5.296.000	Gobierno de Australia, bono preferente, Reg S, 5,75%, 15/07/22	AUS	AUD	4.372.203	3,00
601.300	Gobierno de México, M, 10,00%, 05/12/24	MEX	MXN	3.791.522	2,61
4.552.000	Gobierno de Australia, bono preferente, Reg S, 4,25%, 21/04/26	AUS	AUD	3.674.593	2,53
2.961.000	Gobierno de España, pagaré preferente, 0,50%, 31/10/17	ESP	EUR	2.988.759	2,05
3.199.313	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 0,375%, 15/07/25	USA	USD	2.971.025	2,04
2.109.241	Bonos del Tesoro del Reino Unido, Reg S, Indexados a un Índice, 0,125%, 22/03/26	GBR	GBP	2.969.371	2,04
2.934.000	Gobierno de España, pagaré preferente, 0,25%, 30/04/18	ESP	EUR	2.957.545	2,03
2.762.000	Bonos del Tesoro italiano, pagaré preferente, 0,75%, 15/01/18	ITA	EUR	2.798.942	1,92
2.508.000	Bonos del Tesoro italiano, 0,25%, 15/05/18	ITA	EUR	2.525.054	1,74
1.387.000	Bonos del Tesoro italiano, 0,30%, 15/10/18	ITA	EUR	1.399.310	0,96
676.000	Gobierno de España, bono preferente, 0,25%, 31/01/19	ESP	EUR	682.507	0,47
				59.733.877	41,04
Valores con vencimiento anual					
3.798.000	Gobierno de España, pagaré preferente, 2,10%, 30/04/17	ESP	EUR	3.871.966	2,66
2.467.000	Bonos del Tesoro italiano, pagaré preferente, 1,15%, 15/05/17	ITA	EUR	2.496.419	1,71
				6.368.385	4,37
TOTAL BONOS				66.102.262	45,41
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				96.041.211	65,98
TOTAL INVERSIONES				136.828.153	94,00

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Diversified Dynamic Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Mercados de capital					
26.027	ETFS Physical Gold	JER	USD	2.985.502	4,31
Servicios financieros diversificados					
115.024	iShares VI PLC - iShares S&P 500 Minimum Volatility UCITS ETF	USA	EUR	4.442.227	6,41
38.470	Source Goldman Sachs Equity Factor Index Europe UCITS ETF	IRL	EUR	4.332.491	6,25
25.988	iShares III PLC - iShares Euro Covered Bond UCITS ETF	EUR	EUR	4.085.054	5,90
184.501	db x-trackers Nikkei 225 UCITS ETF, clase 1D	JPN	EUR	2.564.195	3,70
20.154	iShares PLC - iShares \$ Corporate Bond UCITS ETF	USA	EUR	2.137.936	3,09
				17.561.903	25,35
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				20.547.405	29,66
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				20.547.405	29,66
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
457.349	FTIF Franklin European Corporate Bond Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	4.683.254	6,76
519.696	FTIF Franklin European Dividend Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	4.469.386	6,45
432.082	FTIF Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	3.633.810	5,24
319.203	FTIF Franklin U.S. Opportunities Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	2.599.753	3,75
251.569	FTIF Templeton Emerging Markets Bond Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	2.123.701	3,07
249.855	FTIF Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	2.016.938	2,91
256.650	FTIF Templeton Asian Growth Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	1.840.564	2,66
221.415	FTIF Franklin High Yield Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	1.777.384	2,57
136.914	FTSIF Franklin Emerging Market Corporate Debt Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	1.396.523	2,02
138.311	FTIF Franklin Euro Short Duration Bond Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	1.385.876	2,00
				25.927.189	37,43
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				25.927.189	37,43
BONOS					
Bonos del Estado y municipales					
2.934.000	Gobierno de Australia, bono preferente, 3,25%, 21/04/25	AUS	AUD	2.178.522	3,14
1.946.000	Gobierno de México, pagaré preferente, 2,75%, 22/04/23	MEX	EUR	2.104.113	3,04
281.400	Gobierno de México, M, 10,00%, 05/12/24	MEX	MXN	1.774.379	2,56
2.146.000	Gobierno de Nueva Zelanda, bono preferente, Reg S, 5,50%, 15/04/23	NZL	NZD	1.679.300	2,42
2.119.000	Gobierno de Nueva Zelanda, bono preferente, Reg S, 4,50%, 15/04/27	NZL	NZD	1.640.504	2,37
2.391.000	Gobierno de Nueva Zelanda, pagaré preferente, Reg S, 6,00%, 15/12/17	NZL	NZD	1.624.631	2,35
1.483.295	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 0,375%, 15/07/25	USA	USD	1.377.454	1,99
976.764	Bonos del Tesoro del Reino Unido, Reg S, Indexados a un Índice, 0,125%, 22/03/26	GBR	GBP	1.375.080	1,99
1.326.000	Gobierno de Australia, bono preferente, Reg S, 5,75%, 15/07/22	AUS	AUD	1.094.702	1,58
1.076.000	Gobierno de España, pagaré preferente, 0,25%, 30/04/18	ESP	EUR	1.084.635	1,57
1.340.000	Gobierno de Australia, bono preferente, Reg S, 4,25%, 21/04/26	AUS	AUD	1.081.712	1,56
919.000	Bonos del Tesoro italiano, 0,25%, 15/05/18	ITA	EUR	925.249	1,34
504.000	Bonos del Tesoro italiano, 0,30%, 15/10/18	ITA	EUR	508.473	0,73
250.000	Gobierno de España, bono preferente, 0,25%, 31/01/19	ESP	EUR	252.406	0,36
				18.701.160	27,00
TOTAL BONOS				18.701.160	27,00
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				44.628.349	64,43
TOTAL INVERSIONES				65.175.754	94,09

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Euro Government Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Bonos del Estado y municipales					
12.000.000	Gobierno de Finlandia, Reg S, 0,375%, 15/09/20	FIN	EUR	12.431.100	8,82
10.000.000	Gobierno de Austria, bono preferente, Reg S, 0,75%, 20/10/26	AUT	EUR	10.562.750	7,50
9.000.000	Gobierno de Alemania, Reg S, 3,75%, 04/01/19	DEU	EUR	10.004.625	7,10
9.000.000	Gobierno de los Países Bajos, Reg S, 4,00%, 15/07/18	NLD	EUR	9.848.025	6,99
8.500.000	Gobierno de los Países Bajos, Reg S, 0,50%, 15/07/26	NLD	EUR	8.853.600	6,28
7.984.592	Bonos del Tesoro italiano, bono preferente, Reg S, Indexados a un Índice, 1,25%, 15/09/32	ITA	EUR	8.531.337	6,05
8.000.000	Gobierno de los Países Bajos, 0,25%, 15/01/20	NLD	EUR	8.234.600	5,84
5.000.000	Bonos del Tesoro italiano, bono preferente, 5,50%, 01/09/22	ITA	EUR	6.499.625	4,61
6.500.000	Gobierno de Polonia, Reg S, 0,875%, 10/05/27	POL	EUR	6.187.350	4,39
5.500.000	Gobierno de Bélgica, bono preferente, Reg S, 1,00%, 22/06/26	BEL	EUR	5.918.962	4,20
5.000.000	Gobierno de Letonia, Reg S, 2,625%, 21/01/21	LVA	EUR	5.604.000	3,98
5.000.000	Gobierno de Irlanda, Reg S, 0,80%, 15/03/22	IRL	EUR	5.244.000	3,72
4.000.000	Gobierno de Lituania, pagaré preferente, Reg S, 3,375%, 22/01/24	LTU	EUR	4.947.000	3,51
4.000.000	Gobierno de Irlanda, Reg S, 2,00%, 18/02/45	IRL	EUR	4.726.500	3,36
4.500.000	Rumanía, pagaré preferente, Reg S, 2,75%, 29/10/25	ROM	EUR	4.646.475	3,30
1.500.000	Gobierno de Bélgica, Reg S, 69, 1,25%, 22/06/18	BEL	EUR	1.554.750	1,10
				113.794.699	80,75
	TOTAL BONOS			113.794.699	80,75
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			113.794.699	80,75
	TOTAL INVERSIONES			113.794.699	80,75

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Euro High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
180.000	iShares PLC - iShares Euro High Yield Corporate Bond UCITS ETF	IRL	EUR	18.745.200	2,24
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				18.745.200	2,24
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				18.745.200	2,24
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
777	CEVA Holdings LLC, acc. pref. conv., A-2	GBR	USD	244.951	0,03
359	CEVA Holdings LLC	GBR	USD	113.156	0,01
16	CEVA Holdings LLC, acc. pref. conv., A-1	GBR	USD	7.568	0,00
				365.675	0,04
TOTAL ACCIONES				365.675	0,04
BONOS					
Bonos corporativos					
13.500.000	UniCredit SpA, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 6,95%, 31/10/22	ITA	EUR	15.321.150	1,83
13.000.000	Numericable-SFR SA, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,375%, 15/05/22	FRA	EUR	13.236.990	1,58
9.600.000	Jaguar Land Rover Automotive PLC, pagaré preferente, Reg S, 5,00%, 15/02/22	GBR	GBP	11.699.044	1,40
11.000.000	Telefonica Europe BV, pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,875% hasta 31/03/24, FRN en adelante, Perpetuo	ESP	EUR	11.255.860	1,34
10.400.000	CNH Industrial Finance Europe SA, pagaré preferente, Reg S, 6,25%, 09/03/18	GBR	EUR	11.234.288	1,34
9.000.000	Enel SpA, bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 6,625% hasta 15/09/21, FRN en adelante, 15/09/76	ITA	GBP	11.089.487	1,32
9.900.000	WMG Acquisition Corp., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 6,25%, 15/01/21	USA	EUR	10.148.490	1,21
9.100.000	Lincoln Finance Ltd., pagaré preferente garantizado, Reg S, 6,875%, 15/04/21	NLD	EUR	9.769.532	1,17
9.000.000	International Game Technology PLC, primer gravamen, Reg S, 4,75%, 15/02/23	USA	EUR	9.342.720	1,11
9.000.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, bonos garantizados, Reg S, 4,00%, 15/01/25	DEU	EUR	9.105.120	1,09
8.450.000	Play Finance 2 SA, pagaré garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,25%, 01/02/19	LUX	EUR	8.675.066	1,04
8.500.000	Alice Luxembourg SA, pagaré preferente, Reg S, 7,25%, 15/05/22	FRA	EUR	8.598.685	1,03
7.900.000	Sealed Air Corp., pagaré preferente, Reg S, 4,50%, 15/09/23	USA	EUR	8.368.114	1,00
8.000.000	Pfleiderer GmbH, pagaré garantizado, Reg S, 7,875%, 01/08/19	DEU	EUR	8.312.520	0,99
7.500.000	UPC Holding BV, pagaré preferente, Reg S, 6,75%, 15/03/23	NLD	EUR	8.068.875	0,96
8.200.000	Barry Callebaut Services SA, pagaré preferente, 144A, 5,50%, 15/06/23	BEL	USD	8.004.410	0,96
7.100.000	Fiat Chrysler Finance Europe, pagaré preferente, Reg S, 4,75%, 22/03/21	ITA	EUR	7.641.020	0,91
8.400.000	Deutsche Bank AG, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,75%, 17/02/25	DEU	EUR	7.558.866	0,90
6.000.000	Koninklijke KPN NV, pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, Reg S, 6,875% hasta 14/03/20, FRN en adelante, 14/03/73	NLD	GBP	7.477.107	0,89
6.000.000	Jerrold Finco PLC, pagaré garantizado, Reg S, 9,75%, 15/09/18	GBR	GBP	7.405.100	0,88
7.000.000	Safari Holding Verwaltungs GmbH, pagaré garantizado, Reg S, 8,25%, 15/02/21	DEU	EUR	7.396.445	0,88
7.000.000	MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp., pagaré preferente, 4,00%, 19/08/22	USA	EUR	7.301.070	0,87
8.500.000	PSPC Escrow Corp., pagaré preferente, Reg S, 6,00%, 01/02/23	USA	EUR	7.234.775	0,86
7.000.000	Belden Inc., bono pref. tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,50%, 15/04/23	USA	EUR	7.093.135	0,85
7.050.000	Alliance Data Systems Corp., pagaré preferente, Reg S, 5,25%, 15/11/23	USA	EUR	6.939.808	0,83
7.400.000	ArcelorMittal, pagaré preferente, 6,50%, 01/03/21	FRA	USD	6.883.477	0,82
9.000.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, Reg S, 4,50%, 15/05/23	CAN	EUR	6.843.330	0,82
6.500.000	PortAventura Entertainment Barcelona BV, pagaré garantizado, Reg S, 7,25%, 01/12/20	ESP	EUR	6.785.415	0,81
7.000.000	Matterhorn Telecom SA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 3,875%, 01/05/22	LUX	EUR	6.777.925	0,81
7.000.000	HCA Inc., bono preferente, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	6.740.169	0,80
7.000.000	Onorato Armatori SPA, pagaré preferente, Reg S, 7,75%, 15/02/23	ITA	EUR	6.722.730	0,80
6.500.000	Worldpay Finance PLC, pagaré preferente, Reg S, 3,75%, 15/11/22	GBR	EUR	6.667.602	0,80
6.100.000	Ceramtec Group GmbH, pagaré preferente, Reg S, 8,25%, 15/08/21	DEU	EUR	6.461.699	0,77
6.000.000	Almirall SA, pagaré preferente, Reg S, 4,625%, 01/04/21	ESP	EUR	6.262.410	0,75
6.900.000	Citigroup Inc., bono secundario tras cancelar todas las deudas, M, 6,30% hasta 15/05/24, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	6.192.563	0,74
6.000.000	Vonovia Finance BV, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,00% hasta 17/12/21, FRN en adelante, Perpetuo	DEU	EUR	6.102.750	0,73
6.000.000	Elis SA, pagaré preferente, Reg S, 3,00%, 30/04/22	FRA	EUR	5.982.330	0,71

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Euro High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
6.000.000	Casino Guichard Perrachon SA, bono preferente, Reg S, 2,33%, 07/02/25	FRA	EUR	5.947.260	0,71
5.500.000	Banco Popolare SC, pagaré preferente, Reg S, 3,50%, 14/03/19	ITA	EUR	5.651.140	0,67
5.000.000	Fiat Chrysler Finance Europe, pagaré preferente, Reg S, 6,75%, 14/10/19	ITA	EUR	5.623.075	0,67
5.900.000	TA Manufacturing Ltd., pagaré preferente, Reg S, 3,625%, 15/04/23	USA	EUR	5.563.493	0,66
5.250.000	Ephios Bondco PLC, pagaré garantizado, Reg S, 6,25%, 01/07/22	DEU	EUR	5.556.206	0,66
6.000.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, primer gravamen, 5,625%, 01/02/21	USA	USD	5.486.734	0,65
4.500.000	Moy Park Bondco PLC, pagaré preferente, Reg S, 6,25%, 29/05/21	GBR	GBP	5.432.949	0,65
5.300.000	Darling Global Finance BV, pagaré preferente, Reg S, 4,75%, 30/05/22	USA	EUR	5.394.843	0,64
5.000.000	Fresenius Finance BV, pagaré preferente, Reg S, 3,00%, 01/02/21	DEU	EUR	5.393.275	0,64
5.000.000	HP Pelzer Holding GmbH, pagaré garantizado, Reg S, 7,50%, 15/07/21	DEU	EUR	5.273.000	0,63
4.500.000	IDH Finance PLC, pagaré garantizado, Reg S, 6,00%, 01/12/18	GBR	GBP	5.254.229	0,63
5.000.000	Solvay Finance, bono secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,869% hasta 29/12/49, FRN en adelante, Perpetuo	BEL	EUR	5.225.025	0,62
5.000.000	Avis Budget Finance PLC, pagaré preferente, Reg S, 6,00%, 01/03/21	USA	EUR	5.159.300	0,62
4.500.000	Intesa Sanpaolo SpA, bono secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 8,375% hasta 14/10/19, FRN en adelante, Perpetuo	ITA	EUR	5.110.830	0,61
5.000.000	UBS Group AG, bono secundario tras cancelar todas las deudas, 5,75% hasta 19/02/22, FRN en adelante, Perpetuo	CHE	EUR	5.049.100	0,60
5.000.000	Mercury Bondco PLC, pagaré preferente garantizado, PIK, 8,25%, 30/05/21 ‡	ITA	EUR	4.966.675	0,59
5.000.000	Wind Acquisition Finance SA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 4,00%, 15/07/20	ITA	EUR	4.958.700	0,59
4.000.000	Entertainment One Ltd., pagaré preferente garantizado, Reg S, 6,875%, 15/12/22	CAN	GBP	4.877.341	0,58
5.000.000	Kommunal Landspensjonskasse Gjensidig Forsikringsselskap, bono pref. tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,25% hasta 10/06/25, FRN en adelante, 10/06/45	NOR	EUR	4.864.875	0,58
5.000.000	Petrobras Global Finance BV, bono preferente, 6,25%, 14/12/26	BRA	GBP	4.858.780	0,58
4.000.000	Investec PLC, pagaré preferente, Reg S, 4,50%, 05/05/22	ZAF	GBP	4.840.268	0,58
4.000.000	Société Générale SA, bono secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 9,375% hasta 04/09/19, FRN en adelante, Perpetuo	FRA	EUR	4.813.880	0,57
4.455.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, bono preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,75%, 15/01/23	DEU	EUR	4.715.217	0,56
5.000.000	Fresenius Medical Care U.S. Finance II Inc., pagaré preferente, 144A, 4,75%, 15/10/24	DEU	USD	4.707.419	0,56
5.000.000	WFS Global Holding SAS, primer gravamen, Reg S, 9,50%, 15/07/22	FRA	EUR	4.673.575	0,56
4.800.000	Intesa Sanpaolo Vita SpA, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,75% hasta 17/12/24, FRN en adelante, Perpetuo	ITA	EUR	4.657.800	0,56
5.000.000	Fresenius Medical Care U.S. Finance II Inc., pagaré preferente, 144A, 4,125%, 15/10/20	DEU	USD	4.651.110	0,55
5.000.000	Paternoster Holding III GmbH, pagaré preferente, Reg S, 8,50%, 15/02/23	DEU	EUR	4.580.375	0,55
4.000.000	AXA SA, bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,25% hasta 16/04/20, FRN en adelante, 16/04/40	FRA	EUR	4.424.200	0,53
5.500.000	Areva SA, pagaré preferente, Reg S, 3,125%, 20/03/23	FRA	EUR	4.350.142	0,52
4.000.000	Auris Luxembourg II SA, pagaré preferente, Reg S, 8,00%, 15/01/23	DEU	EUR	4.314.440	0,51
4.000.000	La Financiere Atalian SA, pagaré preferente, Reg S, 7,25%, 15/01/20	FRA	EUR	4.259.760	0,51
4.000.000	U.S. Coatings Acquisition Inc./Flash Dutch 2 BV, pagaré garantizado, Reg S, 5,75%, 01/02/21	USA	EUR	4.165.000	0,50
4.000.000	LKQ Italia Bondco SpA, pagaré preferente, Reg S, 3,875%, 01/04/24	ITA	EUR	4.140.000	0,49
4.000.000	Cirsa Funding Luxembourg SA, pagaré preferente, Reg S, 5,75%, 15/05/21	ESP	EUR	4.116.700	0,49
4.000.000	Commerzbank AG, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,00%, 23/03/26	DEU	EUR	4.114.240	0,49
4.000.000	Schaeffler Finance BV, bono preferente garantizado, Reg S, 3,25%, 15/05/25	DEU	EUR	4.109.580	0,49
4.000.000	Synlab Unbonos garantizadosco PLC, pagaré preferente, Reg S, 8,25%, 01/07/23	DEU	EUR	4.085.000	0,49
4.000.000	Banco Popolare SC, pagaré preferente, Reg S, 2,625%, 21/09/18	ITA	EUR	4.059.780	0,48
4.000.000	Trinseo Materials Operating SCA/Trinseo Materials Finance Inc., pagaré preferente, Reg S, 6,375%, 01/05/22	USA	EUR	4.055.000	0,48
4.000.000	Immobiliare Grande Distribuzione SIIQ SpA, pagaré preferente, Reg S, 2,50%, 31/05/21	ITA	EUR	4.045.000	0,48
4.000.000	Tesco Corporate Treasury Services PLC, pagaré preferente, Reg S, 2,50%, 01/07/24	GBR	EUR	3.919.540	0,47
4.100.000	ELM BV (Swiss Reinsurance Co.), pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,60% hasta 01/09/25, FRN en adelante, Perpetuo	CHE	EUR	3.759.413	0,45
3.000.000	Pennon Group PLC, bono pref. tras cancelar todas las deudas, Reg S, 6,75% hasta 08/03/18, FRN en adelante, Perpetuo	GBR	GBP	3.744.824	0,45
3.500.000	LSF9 Balta Issuer SA, pagaré garantizado, Reg S, 7,75%, 15/09/22	BEL	EUR	3.708.005	0,44
4.000.000	Altice Luxembourg SA, bono preferente, Reg S, 6,25%, 15/02/25	FRA	EUR	3.685.840	0,44
3.000.000	Telecom Italia SpA, bono preferente, Reg S, 5,25%, 10/02/22	ITA	EUR	3.507.345	0,42
3.500.000	Tereos Finance Groupe I SA, pagaré preferente, Reg S, 4,125%, 16/06/23	FRA	EUR	3.483.375	0,42
3.000.000	Garfunkelux Holdco 3 SA, primer gravamen, Reg S, 8,50%, 01/11/22	DEU	GBP	3.433.840	0,41
4.000.000	Infor (U.S.) Inc., pagaré preferente, 5,75%, 15/05/22	USA	EUR	3.401.200	0,41
3.400.000	Cemex Finance LLC, pagaré preferente garantizado, 144A, 9,375%, 12/10/22	MEX	USD	3.384.837	0,40
3.000.000	Perform Group Financing PLC, pagaré garantizado, Reg S, 8,50%, 15/11/20	GBR	GBP	3.288.601	0,39
3.100.000	Autostrada Brescia Verona Vicenza Padova SpA, pagaré garantizado, Reg S, 2,375%, 20/03/20	ITA	EUR	3.232.819	0,39

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Euro High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Bonos corporativos (continuación)				
3.000.000	Fiat Chrysler Finance Europe, pagaré preferente, Reg S, 4,75%, 15/07/22	ITA	EUR	3.225.000	0,38
3.000.000	Telecom Italia SpA, pagaré preferente, Reg S, 3,625%, 19/01/24	ITA	EUR	3.203.175	0,38
2.700.000	Virgin Media Secured Finance PLC, bono preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,50%, 15/01/25	GBR	GBP	3.200.218	0,38
3.500.000	Novafives SAS, pagaré garantizado, Reg S, 4,50%, 30/06/21	FRA	EUR	3.147.532	0,38
3.000.000	EC Finance PLC, pagaré garantizado, Reg S, 5,125%, 15/07/21	GBR	EUR	3.133.905	0,37
3.000.000	Horizon Holdings I SASU, pagaré preferente, Reg S, 7,25%, 01/08/23	FRA	EUR	3.119.445	0,37
3.000.000	HSBC Holdings PLC, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 3,00%, 30/06/25	GBR	EUR	3.087.360	0,37
4.000.000	Rain CII Carbon LLC/CII Carbon Corp., segundo gravamen, Reg S, 8,50%, 15/01/21	USA	EUR	3.070.000	0,37
3.000.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, Reg S, 6,75%, 15/05/24	IRL	EUR	3.067.500	0,37
2.500.000	Wagamama Finance PLC, pagaré preferente garantizado, Reg S, 7,875%, 01/02/20	GBR	GBP	3.067.469	0,37
3.000.000	Schaeffler Finance BV, pagaré preferente garantizado, Reg S, 2,50%, 15/05/20	DEU	EUR	3.066.495	0,37
3.000.000	Gestamp Funding Luxembourg SA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 3,50%, 15/05/23	ESP	EUR	3.065.115	0,37
3.000.000	Marcolin SpA, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 8,50%, 15/11/19	ITA	EUR	3.031.110	0,36
3.000.000	OTE PLC, pagaré preferente, Reg S, 3,50%, 09/07/20	GRC	EUR	2.958.045	0,35
2.529.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 6,625%, 13/09/23	ITA	EUR	2.953.670	0,35
3.000.000	Merlin Entertainments PLC, pagaré preferente, Reg S, 2,75%, 15/03/22	GBR	EUR	2.926.365	0,35
3.000.000	Paroc Group Oy, pagaré garantizado, Reg S, FRN, 4,992%, 15/05/20 †	FIN	EUR	2.917.500	0,35
3.000.000	Virgin Media Finance PLC, pagaré preferente, Reg S, 4,50%, 15/01/25	GBR	EUR	2.913.750	0,35
3.000.000	Intesa Sanpaolo SpA, bono secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 7,00% hasta 19/01/21, FRN en adelante, Perpetuo	ITA	EUR	2.810.415	0,34
3.000.000	Matterhorn Telecom Holding SA, pagaré preferente, Reg S, 4,875%, 01/05/23	LUX	EUR	2.802.570	0,33
2.800.000	Buzzi Unicem SpA, pagaré preferente, Reg S, 2,125%, 28/04/23	ITA	EUR	2.789.500	0,33
2.289.664	Bakkavor Finance 2 PLC, pagaré preferente garantizado, Reg S, 8,25%, 15/02/18	GBR	GBP	2.788.815	0,33
2.750.000	PortAventura Entertainment Barcelona BV, pagaré garantizado, Reg S, FRN, 5,364%, 01/12/19 †	ESP	EUR	2.759.350	0,33
3.000.000	Unitymedia KabelBW GmbH, bono preferente, Reg S, 3,75%, 15/01/27	DEU	EUR	2.757.990	0,33
3.000.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, pagaré preferente, 4,50%, 15/04/20	USA	USD	2.736.610	0,33
3.000.000	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 6,75% hasta 18/02/20, FRN en adelante, Perpetuo	ESP	EUR	2.589.525	0,31
2.400.000	Schaeffler Holding Finance BV, pagaré preferente garantizado, Reg S, PIK, 5,75%, 15/11/21 ‡	DEU	EUR	2.582.184	0,31
2.500.000	AXA SA, bono secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 3,875% hasta 07/10/25, FRN en adelante, Perpetuo	FRA	EUR	2.466.050	0,29
2.500.000	Cemex Finance LLC, pagaré preferente garantizado, Reg S, 4,625%, 15/06/24	MEX	EUR	2.459.437	0,29
2.000.000	Telefonica Europe BV, pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 6,75% hasta 26/11/20, FRN en adelante, Perpetuo	ESP	GBP	2.452.257	0,29
2.000.000	Odeon & UCI Finco PLC, pagaré preferente garantizado, Reg S, 9,00%, 01/08/18	GBR	GBP	2.439.595	0,29
2.400.000	Hanesbrands Finance Luxembourg SCA, pagaré preferente, Reg S, 3,50%, 15/06/24	USA	EUR	2.428.560	0,29
2.300.000	Kerling PLC, pagaré preferente garantizado, Reg S, 6,25%, 15/05/21	GBR	EUR	2.346.000	0,28
2.943.000	Chesapeake Energy Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	2.260.379	0,27
2.000.000	Newell Brands Inc., pagaré preferente, Reg S, 3,75%, 01/10/21	USA	EUR	2.181.870	0,26
2.100.000	Volvo Car AB, pagaré preferente, Reg S, 3,25%, 18/05/21	SWE	EUR	2.166.518	0,26
2.900.000	Stena International SA, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,75%, 01/03/24	SWE	USD	2.155.503	0,26
2.000.000	Stretford 79 PLC, primer gravamen, FRN, 4,838%, 15/07/20 †	GBR	GBP	2.141.981	0,26
2.000.000	Albea Beauty Holdings SA, primer gravamen, Reg S, 8,75%, 01/11/19	FRA	EUR	2.125.480	0,25
2.900.000	Sprint Corp., bono preferente, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	2.080.387	0,25
2.000.000	Europcar Groupe SA, pagaré garantizado, segundo gravamen, Reg S, 5,75%, 15/06/22	FRA	EUR	2.079.540	0,25
2.100.000	Wind Acquisition Finance SA, pagaré preferente, Reg S, 7,00%, 23/04/21	ITA	EUR	2.059.050	0,25
3.000.000	Obrascon Huarte Lain SA, pagaré preferente, Reg S, 5,50%, 15/03/23	ESP	EUR	2.055.945	0,25
2.000.000	CNH Industrial Finance Europe SA, pagaré preferente, Reg S, 2,75%, 18/03/19	GBR	EUR	2.054.390	0,25
2.000.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente garantizado, Reg S, 4,125%, 15/05/23	IRL	EUR	2.045.000	0,24
2.000.000	WEPA Hygieneprodukte GmbH, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 3,75%, 15/05/24	DEU	EUR	2.044.090	0,24
2.000.000	Paprec Holding, pagaré preferente garantizado, Reg S, 5,25%, 01/04/22	FRA	EUR	2.026.650	0,24
2.600.000	Valeant Pharmaceuticals International, pagaré preferente, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	2.026.217	0,24
2.000.000	Huntsman International LLC, pagaré preferente, 5,125%, 15/04/21	USA	EUR	2.024.200	0,24
5.000.000	CGG SA, pagaré preferente, 6,50%, 01/06/21	FRA	USD	2.004.595	0,24
2.000.000	Assicurazioni Generali SpA, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,00% hasta 08/06/48, FRN en adelante, 08/06/48	ITA	EUR	1.995.700	0,24

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Euro High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
2.000.000	Garfunkelux Holdco 3 SA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 7,50%, 01/08/22	DEU	EUR	1.965.000	0,23
2.000.000	Cemex SAB de CV, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 4,375%, 05/03/23	MEX	EUR	1.951.820	0,23
2.000.000	Holdikks SAS, primer gravamen, pagaré preferente garantizado, Reg S, 6,75%, 15/07/21	FRA	EUR	1.916.090	0,23
1.700.000	Ontex Group NV, pagaré preferente, Reg S, 4,75%, 15/11/21	BEL	EUR	1.809.429	0,22
2.000.000	WFS Global Holding SAS, pagaré preferente, Reg S, 12,50%, 30/12/22	FRA	EUR	1.777.040	0,21
1.700.000	Play Finance 1 SA, pagaré preferente, Reg S, 6,50%, 01/08/19	POL	EUR	1.763.240	0,21
1.700.000	Cott Finance Corp., pagaré preferente, Reg S, 5,50%, 01/07/24	CAN	EUR	1.742.228	0,21
2.000.000	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, 7,00% hasta 19/02/19, FRN en adelante, Perpetuo	ESP	EUR	1.736.040	0,21
1.500.000	Buzzi Unicem SpA, pagaré preferente, Reg S, 6,25%, 28/09/18	ITA	EUR	1.673.798	0,20
2.000.000	Petrobras Global Finance BV, bono preferente, 4,25%, 02/10/23	BRA	EUR	1.615.140	0,19
1.700.000	Royal Bank of Scotland Group PLC, pagaré tras cancelar todas las deudas, 6,125%, 15/12/22	GBR	USD	1.607.346	0,19
5.250.000	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,50%, 01/03/18 *	ZAF	EUR	1.601.250	0,19
1.500.000	Onex Wizard Acquisition Co. II SCA, pagaré preferente, Reg S, 7,75%, 15/02/23	LUX	EUR	1.585.133	0,19
1.500.000	ArcelorMittal, pagaré preferente, Reg S, 3,00%, 25/03/19	FRA	EUR	1.534.148	0,18
1.500.000	BBVA Subordinated Capital SAU, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 3,50% hasta 11/04/19, FRN en adelante, 11/04/24	ESP	EUR	1.530.105	0,18
1.500.000	Bombardier Inc., bono preferente, Reg S, 6,125%, 15/05/21	CAN	EUR	1.507.913	0,18
1.500.000	ArcelorMittal, pagaré preferente, Reg S, 2,875%, 06/07/20	FRA	EUR	1.498.965	0,18
1.400.000	Goodyear Dunlop Tires BV, pagaré preferente, Reg S, 3,75%, 15/12/23	USA	EUR	1.453.739	0,17
1.160.000	Virgin Media Finance PLC, bono preferente, Reg S, 7,00%, 15/04/23	GBR	GBP	1.426.023	0,17
1.400.000	BMBG Bond Finance SCA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 3,00%, 15/06/21	DEU	EUR	1.390.893	0,17
1.261.000	Kedrion SpA, pagaré preferente, Reg S, 4,625%, 24/04/19	ITA	EUR	1.296.428	0,15
1.250.000	Horizon Holdings III SASU, pagaré garantizado, Reg S, 5,125%, 01/08/22	FRA	EUR	1.287.500	0,15
1.000.000	JH-Holding Finance SA, pagaré preferente garantizado, Reg S, PIK, 8,25%, 01/12/22 ‡	DEU	EUR	1.070.030	0,13
1.000.000	Stretford 79 PLC, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 6,25%, 15/07/21	GBR	GBP	1.056.329	0,13
1.000.000	Europcar Groupe SA, pagaré preferente, Reg S, 5,75%, 15/06/22	FRA	EUR	1.041.820	0,12
1.000.000	Silk Bidco AS, pagaré garantizado, Reg S, 7,50%, 01/02/22	NOR	EUR	1.018.535	0,12
1.000.000	HeidelbergCement AG, pagaré preferente, Reg S, 2,25%, 03/06/24	DEU	EUR	1.004.905	0,12
1.300.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, 144A, 5,625%, 01/12/21	USA	USD	972.116	0,12
3.000.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 12,00%, 15/12/20 *	USA	USD	939.232	0,11
800.000	Cemex Finance LLC, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 6,00%, 01/04/24	MEX	USD	700.637	0,08
3.000.000	Abengoa Finance SAU, pagaré preferente, Reg S, 6,00%, 31/03/21 *	ESP	EUR	135.000	0,02
				<u>722.272.911</u>	<u>86,16</u>
Valores con vencimiento anual					
5.000.000	Fiat Chrysler Finance Europe, pagaré preferente, Reg S, 7,75%, 17/10/16	ITA	EUR	5.101.175	0,61
4.000.000	HeidelbergCement Finance Luxembourg SA, pagaré preferente, Reg S, 8,00%, 31/01/17	DEU	EUR	4.173.800	0,50
				<u>9.274.975</u>	<u>1,11</u>
TOTAL BONOS				<u>731.547.886</u>	<u>87,27</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>731.913.561</u>	<u>87,31</u>
VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Bancos					
168.370	Astana Finance JSC, GDR, Reg S **	KAZ	USD	0	0,00
TOTAL ACCIONES				<u>0</u>	<u>0,00</u>
BONOS					
Bonos corporativos					
118.753	Astana Finance JSC, pagaré garantizado, Reg S, 0,00%, 22/12/24 **	KAZ	USD	1.070	0,00
TOTAL BONOS				<u>1.070</u>	<u>0,00</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>1.070</u>	<u>0,00</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>750.659.831</u>	<u>89,55</u>

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

‡ Pueden percibirse ingresos en forma de valores adicionales y/o efectivo.

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Euro Short Duration Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Valores respaldados por activos					
1.241.696	Taurus 2013 GMF1 PLC, Series 2013-GMF1, clase B, Reg S, FRN, 1,242%, 21/05/24 †	DEU	EUR	1.251.940	1,68
1.169.022	German Residential Funding Ltd., 2013-1, B, Reg S, 1,342%, 27/08/24	DEU	EUR	1.181.881	1,59
				<u>2.433.821</u>	<u>3,27</u>
Bonos corporativos					
1.900.000	Johnson & Johnson, pagaré preferente, 0,25%, 20/01/22	USA	EUR	1.926.533	2,59
1.300.000	Vonovia Finance BV, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,687%, 15/12/17 †	DEU	EUR	1.311.823	1,76
1.300.000	BMW U.S. Capital LLC, pagaré preferente, FRN, 0,00%, 20/04/18 †	DEU	EUR	1.299.740	1,74
1.200.000	Skandinaviska Enskilda Banken AB, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,00% hasta 12/09/17, FRN en adelante, 12/09/22	SWE	EUR	1.246.218	1,67
1.200.000	Credit Suisse London, pagaré preferente, Reg S, 1,125%, 15/09/20	CHE	EUR	1.234.104	1,66
1.200.000	FCE Bank PLC, pagaré preferente, Reg S, 0,922%, 11/08/18	GBR	EUR	1.215.420	1,63
1.200.000	Vodafone Group PLC, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,692%, 25/02/19 †	GBR	EUR	1.212.594	1,63
1.200.000	Daimler AG, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,219%, 09/03/18 †	DEU	EUR	1.204.044	1,62
1.200.000	Bank of America Corp., FRN, 0,559%, 28/03/18 †	USA	EUR	1.195.686	1,61
1.100.000	Madriena Red de Gas Finance BV, pagaré preferente, Reg S, 3,779%, 11/09/18	ESP	EUR	1.188.995	1,60
1.100.000	UniCredit Bank Austria AG, pagaré preferente, Reg S, 2,50%, 27/05/19	AUT	EUR	1.154.626	1,55
1.100.000	Carlsberg Breweries A/S, pagaré preferente, Reg S, 3,375%, 13/10/17	DNK	EUR	1.147.454	1,54
1.100.000	Inmobiliaria Colonial SA, pagaré preferente, Reg S, 1,863%, 05/06/19	ESP	EUR	1.139.176	1,53
1.000.000	ING Bank NV, bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 6,125% hasta 29/05/18, FRN en adelante, 29/05/23	NLD	EUR	1.091.080	1,46
1.000.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré preferente, Reg S, 4,00%, 08/11/18	ITA	EUR	1.083.260	1,45
1.000.000	Transurban Finance Co. Pty. Ltd., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 2,50%, 08/10/20	AUS	EUR	1.075.530	1,44
1.000.000	HSBC France SA, pagaré preferente, Reg S, 1,875%, 16/01/20	FRA	EUR	1.058.315	1,42
1.000.000	BHP Billiton Finance Ltd., bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,750% hasta 22/04/21, FRN en adelante, 22/04/76	AUS	EUR	1.053.180	1,41
1.000.000	Orange SA, pagaré preferente, Reg S, 1,875%, 03/09/18	FRA	EUR	1.042.340	1,40
1.000.000	Heathrow Funding Ltd., pagaré preferente, Reg S, 4,375%, 25/01/19	GBR	EUR	1.024.100	1,37
1.000.000	Berkshire Hathaway Inc., pagaré preferente, 0,50%, 13/03/20	USA	EUR	1.010.660	1,36
1.000.000	Anheuser-Busch InBev NV, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,488%, 17/03/20 †	BEL	EUR	1.010.590	1,36
1.000.000	Nykredit Realkredit AS, pagaré preferente, Reg S, 0,875%, 13/06/19	DNK	EUR	1.009.355	1,36
1.000.000	United Technologies Corp., pagaré preferente, FRN, 0,542%, 22/02/18 †	USA	EUR	1.009.325	1,35
1.000.000	Caterpillar International Finance Ltd., pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,00%, 13/05/18 †	USA	EUR	999.805	1,34
900.000	General Electric Co., pagaré preferente, FRN, 0,04%, 28/05/20 †	USA	EUR	997.460	1,34
800.000	The Goldman Sachs Group Inc., pagaré preferente, Reg S, 2,625%, 19/08/20	USA	EUR	973.143	1,31
800.000	JPMorgan Chase & Co., pagaré preferente, Reg S, 3,875%, 23/09/20	USA	EUR	922.432	1,24
900.000	Solvay SA, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,559%, 01/12/17 †	BEL	EUR	905.584	1,22
900.000	The Coca-Cola Co., pagaré preferente, FRN, 0,00%, 09/09/19 †	USA	EUR	899.186	1,21
600.000	Barclays Bank PLC, bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 10,00%, 21/05/21	GBR	GBP	898.716	1,21
800.000	Aroundtown Property Holdings PLC, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 03/05/22	DEU	EUR	779.780	1,05
700.000	Bharti Airtel International Netherlands BV, pagaré preferente, Reg S, 4,00%, 10/12/18	IND	EUR	751.048	1,01
600.000	Total SA, bono secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,25% hasta 26/02/21, FRN en adelante, Perpetuo	FRA	EUR	581.154	0,78
500.000	Zapadoslovenska Energetika AS, pagaré preferente, Reg S, 2,875%, 14/10/18	SVK	EUR	529.535	0,71
500.000	Tesco Corporate Treasury Services PLC, pagaré preferente, Reg S, 1,375%, 01/07/19	GBR	EUR	494.720	0,66
400.000	Fiat Chrysler Finance Europe, pagaré preferente, Reg S, 6,75%, 14/10/19	ITA	EUR	449.846	0,60
400.000	Lincoln Finance Ltd., pagaré preferente garantizado, Reg S, 6,875%, 15/04/21	NLD	EUR	429.430	0,58
400.000	Veolia Environnement SA, pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,45% hasta 16/04/18, FRN en adelante, Perpetuo	FRA	EUR	420.664	0,56
400.000	Engie SA, bono secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 3,875% hasta 10/07/18, FRN en adelante, Perpetuo	FRA	EUR	418.698	0,56
400.000	Play Finance 2 SA, pagaré garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,25%, 01/02/19	LUX	EUR	410.654	0,55
300.000	Buzzi Unicem SpA, pagaré preferente, Reg S, 6,25%, 28/09/18	ITA	EUR	334.760	0,45
100.000	BMBG Bond Finance SCA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 3,00%, 15/06/21	DEU	EUR	99.350	0,13
				<u>40.240.113</u>	<u>54,02</u>
Bonos del Estado y municipales					
3.600.000	Pagarés del Tesoro del Reino Unido, Reg S, 2,00%, 22/07/20	GBR	GBP	4.626.278	6,21
2.500.000	Gobierno de Irlanda, 4,50%, 18/04/20	IRL	EUR	2.952.125	3,96

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Euro Short Duration Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos del Estado y municipales (continuación)					
2.800.000	Gobierno de los Países Bajos, Reg S, 1,25%, 15/01/19	NLD	EUR	2.931.880	3,94
2.600.000	Gobierno de Polonia, pagaré preferente, Reg S, 0,875%, 14/10/21	POL	EUR	2.667.210	3,58
2.525.267	Bonos del Tesoro italiano, pagaré preferente, Indexados a un Índice, 1,70%, 15/09/18	ITA	EUR	2.647.175	3,55
2.300.000	Bonos del Tesoro italiano, 2,50%, 01/05/19	ITA	EUR	2.464.737	3,31
				<u>18.289.405</u>	<u>24,55</u>
Valores con vencimiento anual					
3.000.000	Bonos del Tesoro italiano, pagaré preferente, 4,75%, 01/05/17	ITA	EUR	3.124.050	4,19
1.400.000	UBS AG London, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,022%, 15/05/17 †	CHE	EUR	1.401.169	1,88
1.070.000	Rabobank Nederland, pagaré preferente, FRN, 3,00%, 04/12/16 †	NLD	EUR	1.081.936	1,45
1.000.000	Sampo OYJ, pagaré preferente, Reg S, 4,25%, 27/02/17	FIN	EUR	1.028.040	1,38
1.000.000	UniCredit SpA, pagaré preferente, Reg S, 2,25%, 16/12/16	ITA	EUR	1.009.925	1,36
				<u>7.645.120</u>	<u>10,26</u>
TOTAL BONOS				<u>68.608.459</u>	<u>92,10</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>68.608.459</u>	<u>92,10</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>68.608.459</u>	<u>92,10</u>

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

— Franklin Euro Short-Term Money Market Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Valores con vencimiento anual					
6.500.000	BNP Paribas SA, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,00%, 19/01/17 †	FRA	EUR	6.504.495	4,25
6.500.000	Société Générale SA, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,019%, 16/01/17 †	FRA	EUR	6.504.172	4,25
6.500.000	Banque Federative du Credit Mutuel SA, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,00%, 23/03/17 †	FRA	EUR	6.503.824	4,25
6.400.000	BPCE SA, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,00%, 05/12/16 †	FRA	EUR	6.402.881	4,18
6.000.000	ABN AMRO Bank NV, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,00%, 14/01/17 †	NLD	EUR	6.003.663	3,92
6.000.000	ING Bank NV, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,00%, 04/11/16 †	NLD	EUR	6.002.194	3,92
6.000.000	UBS AG London, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,00%, 05/09/16 †	CHE	EUR	6.001.697	3,92
6.000.000	Qatar National Bank/London, 0,00%, 26/07/16	GBR	EUR	5.999.959	3,92
6.000.000	Dekabank Deutsche Girozentrale, cupón cero, 16/08/16	DEU	EUR	5.998.452	3,92
4.600.000	Westpac Securities NZ Ltd., pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,136%, 10/03/17 †	NZL	EUR	4.608.424	3,01
4.500.000	UBS AG London, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,022%, 15/05/17 †	CHE	EUR	4.504.754	2,94
4.400.000	Nordea Bank AB, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,042%, 25/11/16 †	SWE	EUR	4.403.981	2,88
4.000.000	ABN AMRO Bank NV, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,328%, 01/08/16 †	NLD	EUR	4.001.561	2,61
3.900.000	Santander UK PLC, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,051%, 23/01/17 †	GBR	EUR	3.901.348	2,55
3.050.000	Rabobank Nederland, pagaré preferente, FRN, 0,001%, 22/10/16 †	NLD	EUR	3.051.403	1,99
3.031.000	BMW Finance NV, pagaré preferente, FRN, 0,00%, 05/09/16 †	DEU	EUR	3.031.478	1,98
3.000.000	The Toronto-Dominion Bank, pagaré preferente, FRN, 0,018%, 16/06/17 †	CAN	EUR	3.003.833	1,96
3.000.000	Letras del Tesoro neerlandés, 0,00%, 31/08/16	NLD	EUR	3.002.783	1,96
3.000.000	The Coca-Cola Co., pagaré preferente, FRN, 0,00%, 09/03/17 †	USA	EUR	3.002.197	1,96
3.000.000	Australia & New Zealand Banking Group Ltd., pagaré preferente, FRN, 0,086%, 04/10/16 †	AUS	EUR	3.001.968	1,96
3.000.000	Letras del Tesoro belga, 0,00%, 11/08/16	BEL	EUR	3.001.895	1,96
3.000.000	Credit Suisse London, pagaré preferente, FRN, 0,004%, 23/09/16 †	CHE	EUR	3.001.094	1,96
3.000.000	Letras del Tesoro francés, Reg S, 0,00%, 20/07/16	FRA	EUR	3.000.871	1,96
3.000.000	Credit Suisse London, pagaré preferente, FRN, 0,051%, 22/07/16 †	CHE	EUR	3.000.170	1,96
2.100.000	ING Bank NV, pagaré preferente, FRN, 0,189%, 09/09/16 †	NLD	EUR	2.101.334	1,37
2.000.000	UniCredit SpA, pagaré garantizado, Reg S, FRN, 0,299%, 31/01/17 †	ITA	EUR	2.004.475	1,31
1.500.000	Standard Chartered Bank, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,426%, 19/06/17 †	GBR	EUR	1.505.579	0,98
1.500.000	Danske Bank AS, pagaré preferente, Reg S, 0,089%, 02/06/17	DNK	EUR	1.502.289	0,98
1.400.000	Paccar Financial Europe BV, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,123%, 19/05/17 †	USA	EUR	1.402.844	0,92
1.200.000	National Australia Bank, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,051%, 19/07/16 †	AUS	EUR	1.200.178	0,79
				<u>117.155.796</u>	<u>76,52</u>
TOTAL BONOS				<u>117.155.796</u>	<u>76,52</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>117.155.796</u>	<u>76,52</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>117.155.796</u>	<u>76,52</u>

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

— Franklin Euroland Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
32.980	Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	ESP	EUR	623.157	1,97
Componentes de automoción					
28.621	Schaeffler AG, acc. pref.	DEU	EUR	339.159	1,07
Bancos					
400.610	Intesa Sanpaolo SpA	ITA	EUR	681.838	2,16
14.524	KBC Groep NV	BEL	EUR	637.894	2,02
58.963	Nordea Bank AB, FDR	SWE	EUR	443.697	1,41
				1.763.429	5,59
Bebidas					
10.307	Anheuser-Busch InBev NV	BEL	EUR	1.212.103	3,84
Mercados de capital					
50.081	Banca Generali SpA	ITA	EUR	898.453	2,85
Productos químicos					
6.765	Linde AG	DEU	EUR	847.993	2,69
12.011	BASF SE	DEU	EUR	824.435	2,61
24.831	Evonik Industries AG	DEU	EUR	663.981	2,10
5.291	Solvay SA	BEL	EUR	441.163	1,40
				2.777.572	8,80
Servicios y suministros de oficina					
98.581	Prosegur CIA de Seguridad SA	ESP	EUR	532.338	1,69
Construcción e ingeniería					
15.191	Vinci SA	FRA	EUR	967.515	3,06
Materiales de construcción					
31.521	CRH PLC	IRL	EUR	819.546	2,60
17.170	BRAAS Monier Building Group SA	DEU	EUR	361.772	1,14
				1.181.318	3,74
Servicios financieros diversificados					
86.618	Cerved Information Solutions SpA	ITA	EUR	612.822	1,94
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
81.211	Deutsche Telekom AG	DEU	EUR	1.240.904	3,93
Equipos eléctricos					
16.828	Schneider Electric SE	FRA	EUR	892.894	2,83
34.218	Prysmian SpA	ITA	EUR	672.041	2,13
9.955	Legrand SA	FRA	EUR	461.016	1,46
				2.025.951	6,42
Equipos y servicios energéticos					
10.858	Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG	AUT	EUR	590.024	1,87
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
38.008	Marr SpA	ITA	EUR	646.516	2,05
Productos del hogar no perecederos					
7.071	SEB SA	FRA	EUR	770.032	2,44
Seguros					
9.301	Allianz SE	DEU	EUR	1.188.668	3,76
301.231	Corporacion Mapfre SA	ESP	EUR	589.810	1,87
4.285	Euler Hermes Group	FRA	EUR	322.489	1,02
				2.100.967	6,65
Internet y venta por catálogo					
39.456	Takkt AG	DEU	EUR	698.371	2,21
Servicios de tecnología informática					
8.186	Cap Gemini SA	FRA	EUR	640.145	2,03
Maquinaria					
15.079	GEA Group AG	DEU	EUR	637.465	2,02
Medios de comunicación					
55.497	Relx NV	GBR	EUR	866.308	2,74
22.283	Mediaset Espana Comunicacion SA	ESP	EUR	224.279	0,71
				1.090.587	3,45

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Euroland Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Petróleo, gas y combustibles de consumo				
36.741	Total SA, B	FRA	EUR	1.593.825	5,05
21.349	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	526.680	1,67
				<u>2.120.505</u>	<u>6,72</u>
	Productos personales				
28.064	Unilever NV, IDR	GBR	EUR	1.176.162	3,73
5.731	Ontex Group NV	BEL	EUR	161.958	0,51
				<u>1.338.120</u>	<u>4,24</u>
	Productos farmacéuticos				
16.584	Sanofi	FRA	EUR	1.242.473	3,94
	Servicios profesionales				
73.405	Applus Services SA	ESP	EUR	643.028	2,04
	Semiconductores y equipos de semiconductores				
10.564	ASML Holding NV	NLD	EUR	933.752	2,96
	Software				
19.263	SAP SE	DEU	EUR	1.293.703	4,10
	Textiles, ropa y artículos de lujo				
6.239	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	FRA	EUR	848.504	2,69
	Infraestructura del transporte				
18.776	Atlantia SpA	ITA	EUR	420.019	1,33
	TOTAL ACCIONES			<u>30.188.932</u>	<u>95,64</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			<u>30.188.932</u>	<u>95,64</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>30.188.932</u>	<u>95,64</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin European Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Aerolíneas					
5.111	Wizz Air Holdings PLC, Reg S	CHE	GBP	98.546	1,13
Bancos					
30.018	FinecoBank Banca Fineco SpA	ITA	EUR	175.605	2,02
Bebidas					
2.091	Anheuser-Busch InBev NV	BEL	EUR	245.902	2,83
Mercados de capital					
14.288	Banca Generali SpA	ITA	EUR	256.327	2,95
656	Partners Group Holding AG	CHE	CHF	252.337	2,91
51.396	Ashmore Group PLC	GBR	GBP	183.500	2,11
				692.164	7,97
Productos químicos					
83.697	Elementis PLC	GBR	GBP	200.791	2,31
Servicios y suministros de oficina					
41.169	Prosegur CIA de Seguridad SA	ESP	EUR	222.313	2,56
46.303	Mears Group PLC	GBR	GBP	219.021	2,52
14.857	Berendsen PLC	GBR	GBP	217.388	2,50
				658.722	7,58
Construcción e ingeniería					
3.751	Vinci SA	FRA	EUR	238.901	2,75
5.747	Boskalis Westminster	NLD	EUR	177.525	2,04
				416.426	4,79
Materiales de construcción					
7.467	BRAAS Monier Building Group SA	DEU	EUR	157.330	1,81
Servicios financieros diversificados					
30.749	Cerved Information Solutions SpA	ITA	EUR	217.549	2,50
Equipos eléctricos					
4.300	Schneider Electric SE	FRA	EUR	228.158	2,63
10.300	Prysmian SpA	ITA	EUR	202.292	2,33
				430.450	4,96
Equipos y servicios energéticos					
27.826	John Wood Group PLC	GBR	GBP	229.983	2,65
7.576	Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	202.734	2,33
3.341	Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG	AUT	EUR	181.550	2,09
9.474	TGS Nopec Geophysical Co. ASA	NOR	NOK	138.966	1,60
				753.233	8,67
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
15.082	Marr SpA	ITA	EUR	256.545	2,95
Proveedores y servicios de asistencia sanitaria					
15.591	NMC Health PLC	ARE	GBP	242.550	2,79
2.541	Orpea	FRA	EUR	188.237	2,17
15.168	CVS Group PLC	GBR	GBP	142.493	1,64
				573.280	6,60
Productos del hogar no perecederos					
1.657	SEB SA	FRA	EUR	180.447	2,08
Productos para el hogar					
2.086	Reckitt Benckiser Group PLC	GBR	GBP	187.695	2,16
Seguros					
11.971	Prudential PLC	GBR	GBP	180.769	2,08
Internet y venta por catálogo					
9.449	Takkt AG	DEU	EUR	167.247	1,93
Servicios de tecnología informática					
2.187	Cap Gemini SA	FRA	EUR	171.023	1,97
Maquinaria					
4.528	GEA Group AG	DEU	EUR	191.421	2,20
13.415	IMI PLC	GBR	GBP	155.838	1,80
				347.259	4,00

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin European Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Medios de comunicación				
14.687	Relx NV	GBR	EUR	229.264	2,64
8.068	CTS Eventim AG	DEU	EUR	221.265	2,55
14.776	Cineworld Group PLC	GBR	GBP	96.918	1,11
				<u>547.447</u>	<u>6,30</u>
	Productos farmacéuticos				
1.601	Roche Holding AG	CHE	CHF	378.446	4,36
3.109	Sanofi	FRA	EUR	232.926	2,68
				<u>611.372</u>	<u>7,04</u>
	Semiconductores y equipos de semiconductores				
3.130	ASML Holding NV	NLD	EUR	276.661	3,18
	Software				
4.549	SAP SE	DEU	EUR	305.511	3,52
	Venta minorista de especialidades				
28.468	Bygghmax Group AB	SWE	SEK	194.834	2,24
23.914	Card Factory PLC	GBR	GBP	91.614	1,06
				<u>286.448</u>	<u>3,30</u>
	Textiles, ropa y artículos de lujo				
1.659	LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	FRA	EUR	225.624	2,60
	Tabaco				
4.323	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	251.511	2,90
	TOTAL ACCIONES			<u>8.615.557</u>	<u>99,18</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			<u>8.615.557</u>	<u>99,18</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>8.615.557</u>	<u>99,18</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin European Corporate Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	BONOS				
	Bonos corporativos				
3.200.000	Total SA, pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,625% hasta 26/02/25, FRN en adelante, Perpetuo	FRA	EUR	2.975.056	1,67
2.600.000	Kerry Group Financial Services, pagaré preferente, Reg S, 2,375%, 10/09/25	IRL	EUR	2.923.895	1,64
2.700.000	BHP Billiton Finance Ltd., bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,625% hasta 22/10/24, FRN en adelante, 22/10/79	AUS	EUR	2.873.097	1,61
2.700.000	Anheuser-Busch InBev NV, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 17/03/25	BEL	EUR	2.842.884	1,59
2.700.000	Credit Suisse London, pagaré preferente, Reg S, 1,125%, 15/09/20	CHE	EUR	2.776.734	1,56
2.700.000	The Goldman Sachs Group Inc., pagaré preferente, Reg S, 1,375%, 26/07/22	USA	EUR	2.773.494	1,55
2.400.000	JPMorgan Chase & Co., pagaré preferente, Reg S, 3,875%, 23/09/20	USA	EUR	2.767.296	1,55
2.700.000	State Grid Europe Development (2014) PLC, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 26/01/22	CHN	EUR	2.755.053	1,54
2.700.000	Rabobank Nederland, bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,50% hasta 26/05/21, FRN en adelante, 26/05/26	NLD	EUR	2.750.490	1,54
2.500.000	Johnson & Johnson, bono preferente, 1,65%, 20/05/35	USA	EUR	2.748.162	1,54
2.300.000	Orange SA, bono preferente, Reg S, 3,125%, 09/01/24	FRA	EUR	2.740.944	1,54
2.500.000	GE Capital European Funding, pagaré preferente, Reg S, 2,25%, 20/07/20	USA	EUR	2.724.437	1,53
2.500.000	Bank of America Corp., pagaré preferente, Reg S, 2,50%, 27/07/20	USA	EUR	2.713.712	1,52
2.700.000	Nationwide Building Society, pagaré preferente, Reg S, 1,25%, 03/03/25	GBR	EUR	2.689.915	1,51
2.500.000	Daimler AG, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 09/03/26	DEU	EUR	2.688.025	1,51
2.500.000	Australia Pacific Airports Melbourne Pty. Ltd., pagaré preferente garantizado, Reg S, 1,75%, 15/10/24	AUS	EUR	2.687.112	1,51
2.500.000	Vodafone Group PLC, pagaré preferente, Reg S, 1,75%, 25/08/23	GBR	EUR	2.630.750	1,47
2.200.000	Statoil ASA, bono preferente, Reg S, 2,875%, 10/09/25	NOR	EUR	2.624.050	1,47
2.400.000	ING Bank NV, bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 6,125% hasta 29/05/18, FRN en adelante, 29/05/23	NLD	EUR	2.618.592	1,47
2.400.000	Klepierre, pagaré preferente, Reg S, 1,75%, 06/11/24	FRA	EUR	2.605.236	1,46
2.400.000	Compass Group PLC, pagaré preferente, Reg S, 1,875%, 27/01/23	GBR	EUR	2.604.060	1,46
2.500.000	Eesti Energia AS, pagaré preferente, Reg S, 2,384%, 22/09/23	EST	EUR	2.582.037	1,45
2.500.000	IE2 Holdco SAU, pagaré preferente, Reg S, 2,375%, 27/11/23	ESP	EUR	2.571.200	1,44
2.500.000	Skandinaviska Enskilda Banken AB, bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,50% hasta 28/05/21, FRN en adelante, 28/05/26	SWE	EUR	2.562.250	1,44
2.500.000	The Coca-Cola Co., pagaré preferente, 0,75%, 09/03/23	USA	EUR	2.558.025	1,43
2.500.000	BMW U.S. Capital LLC, pagaré preferente, Reg S, 0,625%, 20/04/22	DEU	EUR	2.547.788	1,43
2.300.000	Carlsberg Breweries A/S, pagaré preferente, Reg S, 2,50%, 28/05/24	DNK	EUR	2.543.271	1,43
2.400.000	Korea Gas Corp., pagaré preferente, Reg S, 2,375%, 15/04/19	KOR	EUR	2.533.200	1,42
2.300.000	McDonald's Corp., bono preferente, Reg S, 2,00%, 01/06/23	USA	EUR	2.511.980	1,41
2.300.000	Vonovia Finance BV, pagaré preferente, Reg S, 2,125%, 09/07/22	DEU	EUR	2.509.691	1,41
2.400.000	Enagas Financiaciones SAU, pagaré preferente, Reg S, 1,25%, 06/02/25	ESP	EUR	2.509.536	1,41
2.200.000	Telefonica Emisiones SAU, bono preferente, Reg S, 2,932%, 17/10/29	ESP	EUR	2.508.792	1,41
2.400.000	Arkema SA, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 20/01/25	FRA	EUR	2.506.176	1,41
2.500.000	APT Pipelines Ltd., pagaré preferente, Reg S, 1,375%, 22/03/22	AUS	EUR	2.483.000	1,39
2.300.000	Schneider Electric SE, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 08/09/23	FRA	EUR	2.466.831	1,38
2.300.000	Allianz SE, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,75% hasta 24/10/23, FRN en adelante, Perpetuo	DEU	EUR	2.462.691	1,38
2.300.000	Time Warner Inc., pagaré preferente, 1,95%, 15/09/23	USA	EUR	2.455.756	1,38
2.200.000	Bacardi Ltd., pagaré preferente, Reg S, 2,75%, 03/07/23	BMU	EUR	2.446.081	1,37
2.300.000	HSBC France SA, pagaré preferente, Reg S, 1,875%, 16/01/20	FRA	EUR	2.434.125	1,36
2.200.000	Davide Campari-Milano SpA, pagaré preferente, Reg S, 4,50%, 25/10/19	ITA	EUR	2.431.308	1,36
2.300.000	Motability Operations Group PLC, pagaré preferente, Reg S, 3,75%, 29/11/17	GBR	EUR	2.422.245	1,36
2.500.000	Commonwealth Bank of Australia, tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,00% hasta 21/04/22, FRN en adelante, 22/04/27	AUS	EUR	2.409.150	1,35
2.000.000	Koninklijke KPN NV, pagaré preferente, Reg S, 4,25%, 01/03/22	NLD	EUR	2.408.980	1,35
2.200.000	Aquarius and Investments PLC for Zurich Insurance Co. Ltd., bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,25% hasta 02/10/23, FRN en adelante, 02/10/43	CHE	EUR	2.395.305	1,34
2.200.000	Transurban Finance Co. Pty. Ltd., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 2,50%, 08/10/20	AUS	EUR	2.366.166	1,33
1.800.000	Roche Holdings Inc., bono preferente, Reg S, 6,50%, 04/03/21	CHE	EUR	2.347.236	1,32
2.200.000	Autostrada Brescia Verona Vicenza Padova SpA, pagaré garantizado, Reg S, 2,375%, 20/03/20	ITA	EUR	2.294.259	1,29
2.500.000	ELM BV (Swiss Reinsurance Co.), pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,60% hasta 01/09/25, FRN en adelante, Perpetuo	CHE	EUR	2.292.325	1,29
2.600.000	Achmea BV, pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, 4,25% hasta 04/02/25, FRN en adelante, Perpetuo	NLD	EUR	2.284.373	1,28
2.200.000	Inmobiliaria Colonial SA, pagaré preferente, Reg S, 1,863%, 05/06/19	ESP	EUR	2.278.353	1,28
2.200.000	KBC Groep NV, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,375% hasta 25/11/19, FRN en adelante, 25/11/24	BEL	EUR	2.240.095	1,26
2.300.000	Leeds Building Society, pagaré preferente, Reg S, 1,375%, 05/05/22	GBR	EUR	2.238.579	1,25
1.800.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré preferente, Reg S, 4,00%, 30/10/23	ITA	EUR	2.115.234	1,19
2.200.000	EDF SA, bono secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,00% hasta 22/01/26, FRN en adelante, Perpetuo	FRA	EUR	2.072.741	1,16
2.100.000	Kommunal Landspensjonskasse Gjensidig Forsikringsselskap, bono pref. tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,25% hasta 10/06/25, FRN en adelante, 10/06/45	NOR	EUR	2.043.248	1,15

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin European Corporate Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
1.800.000	AXA SA, bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,25% hasta 16/04/20, FRN en adelante, 16/04/40	FRA	EUR	1.990.890	1,12
1.500.000	Wells Fargo & Co., bono preferente, Reg S, 2,00%, 27/04/26	USA	EUR	1.630.328	0,91
1.500.000	Danske Bank AS, pagará tras cancelar todas las deudas, Reg S, FRN, 3,875%, 04/10/23 †	DNK	EUR	1.592.153	0,89
1.200.000	Tesco Corporate Treasury Services PLC, pagará preferente, Reg S, 2,50%, 01/07/24	GBR	EUR	1.175.862	0,66
1.000.000	Telenor ASA, pagará preferente, Reg S, 2,75%, 27/06/22	NOR	EUR	1.141.485	0,64
1.000.000	Avis Budget Finance PLC, pagará preferente, Reg S, 6,00%, 01/03/21	USA	EUR	1.031.860	0,58
1.000.000	ArcelorMittal, pagará preferente, Reg S, 2,875%, 06/07/20	FRA	EUR	999.310	0,56
1.000.000	Casino Guichard Perrachon SA, bono preferente, Reg S, 2,33%, 07/02/25	FRA	EUR	991.210	0,56
900.000	Ball Corp., pagará preferente, 4,375%, 15/12/23	USA	EUR	973.796	0,55
1.000.000	Matterhorn Telecom SA, pagará preferente garantizado, Reg S, 3,875%, 01/05/22	LUX	EUR	968.275	0,54
900.000	International Game Technology PLC, primer gravamen, Reg S, 4,75%, 15/02/23	USA	EUR	934.272	0,52
900.000	Commerzbank AG, pagará tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,00%, 23/03/26	DEU	EUR	925.704	0,52
900.000	Wind Acquisition Finance SA, pagará preferente garantizado, Reg S, 4,00%, 15/07/20	ITA	EUR	892.566	0,50
850.000	Solvay Finance, bono secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,869% hasta 29/12/49, FRN en adelante, Perpetuo	BEL	EUR	888.254	0,50
800.000	Newell Brands Inc., pagará preferente, Reg S, 3,75%, 01/10/21	USA	EUR	872.748	0,49
720.000	Virgin Media Secured Finance PLC, bono preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,50%, 15/01/25	GBR	GBP	853.391	0,48
800.000	Sealed Air Corp., pagará preferente, Reg S, 4,50%, 15/09/23	USA	EUR	847.404	0,47
800.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, bono preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,625%, 15/04/23	DEU	EUR	846.764	0,47
800.000	U.S. Coatings Acquisition Inc./Flash Dutch 2 BV, pagará garantizado, Reg S, 5,75%, 01/02/21	USA	EUR	833.000	0,47
800.000	Buzzi Unicem SpA, pagará preferente, Reg S, 2,125%, 28/04/23	ITA	EUR	797.000	0,45
1.000.000	Areva SA, pagará preferente, Reg S, 3,125%, 20/03/23	FRA	EUR	790.935	0,44
1.000.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagará preferente, Reg S, 4,50%, 15/05/23	CAN	EUR	760.370	0,43
699.300	WMG Acquisition Corp., pagará preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 6,25%, 15/01/21	USA	EUR	716.852	0,40
600.000	UPCB Finance IV Ltd., bono preferente garantizado, Reg S, 4,00%, 15/01/27	NLD	EUR	583.125	0,33
				<u>163.382.575</u>	<u>91,63</u>
Valores con vencimiento anual					
2.300.000	UniCredit SpA, pagará preferente, Reg S, 2,25%, 16/12/16	ITA	EUR	2.322.827	1,30
TOTAL BONOS				<u>165.705.402</u>	<u>92,93</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>165.705.402</u>	<u>92,93</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>165.705.402</u>	<u>92,93</u>

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

— Franklin European Dividend Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
378.177	BAE Systems PLC	GBR	GBP	2.380.584	1,79
Transporte aéreo y logística					
137.008	Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	ESP	EUR	2.588.766	1,95
110.327	bpost SA	BEL	EUR	2.524.834	1,90
				5.113.600	3,85
Componentes de automoción					
246.388	SAF-Holland SA	DEU	EUR	2.449.097	1,84
52.528	SHW AG	DEU	EUR	1.406.962	1,06
				3.856.059	2,90
Automóviles					
47.502	Bayerische Motoren Werke AG (BMW), acc. pref.	DEU	EUR	2.711.414	2,04
Bancos					
2.404.299	Intesa Sanpaolo SpA, di Risp	ITA	EUR	3.844.474	2,89
152.550	Swedbank AB, A	SWE	SEK	2.855.078	2,15
54.492	KBC Groep NV	BEL	EUR	2.393.289	1,80
				9.092.841	6,84
Mercados de capital					
203.544	Banca Generali SpA	ITA	EUR	3.651.579	2,75
718.338	Ashmore Group PLC	GBR	GBP	2.564.689	1,93
				6.216.268	4,68
Productos químicos					
54.973	BASF SE	DEU	EUR	3.773.347	2,84
100.051	Evonik Industries AG	DEU	EUR	2.675.364	2,01
1.046.028	Elementis PLC	GBR	GBP	2.509.449	1,89
				8.958.160	6,74
Construcción e ingeniería					
29.040	Vinci SA	FRA	EUR	1.849.558	1,39
Servicios financieros diversificados					
362.578	Cerved Information Solutions SpA	ITA	EUR	2.565.239	1,93
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
240.319	Deutsche Telekom AG	DEU	EUR	3.672.074	2,76
Equipos y servicios energéticos					
192.830	TGS Nopec Geophysical Co. ASA	NOR	NOK	2.828.468	2,13
327.683	John Wood Group PLC	GBR	GBP	2.708.316	2,04
96.363	Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	2.578.674	1,94
				8.115.458	6,11
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
85.029	Marr SpA	ITA	EUR	1.446.343	1,09
Servicios de gas					
558.104	Snam SpA	ITA	EUR	2.991.437	2,25
Seguros					
27.389	Allianz SE	DEU	EUR	3.500.314	2,64
1.382.015	Corporacion Mapfre SA	ESP	EUR	2.705.986	2,04
33.782	Euler Hermes Group	FRA	EUR	2.542.433	1,91
				8.748.733	6,59
Maquinaria					
102.028	IMI PLC	GBR	GBP	1.185.231	0,89
Medios de comunicación					
117.477	Mediaset Espana Comunicacion SA	ESP	EUR	1.182.406	0,89
Suministros múltiples					
211.304	Engie	FRA	EUR	3.066.021	2,31
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
243.539	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	GBP	5.990.313	4,51
894.363	BP PLC	GBR	GBP	4.707.536	3,54
101.489	Total SA, B	FRA	EUR	4.402.593	3,32
				15.100.442	11,37

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin European Dividend Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Productos farmacéuticos				
83.724	Novartis AG	CHE	CHF	6.193.780	4,66
26.151	Roche Holding AG	CHE	CHF	6.181.589	4,65
232.626	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	4.483.891	3,38
44.588	Sanofi	FRA	EUR	3.340.533	2,51
				<u>20.199.793</u>	<u>15,20</u>
	Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario				
339.664	Foxtons Group PLC	GBR	GBP	<u>454.969</u>	<u>0,34</u>
	Venta minorista de especialidades				
386.755	Bygghem Group AB	SWE	SEK	<u>2.646.934</u>	<u>1,99</u>
	Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos				
122.089	Neopost SA	FRA	EUR	<u>2.537.009</u>	<u>1,91</u>
	Tabaco				
81.512	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	<u>4.742.344</u>	<u>3,57</u>
78.127	Imperial Brands PLC	GBR	GBP	<u>3.804.419</u>	<u>2,86</u>
				<u>8.546.763</u>	<u>6,43</u>
	Servicios inalámbricos de telecomunicaciones				
1.432.341	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	<u>3.917.158</u>	<u>2,95</u>
	TOTAL ACCIONES			<u>126.554.494</u>	<u>95,24</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			<u>126.554.494</u>	<u>95,24</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>126.554.494</u>	<u>95,24</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin European Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
1.213.405	Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	ESP	EUR	22.927.288	3,34
893.304	bpost SA	BEL	EUR	20.443.262	2,98
				43.370.550	6,32
Componentes de automoción					
2.024.222	SAF-Holland SA	DEU	EUR	20.120.767	2,93
300.925	SHW AG	DEU	EUR	8.060.276	1,18
				28.181.043	4,11
Bebidas					
226.507	Anheuser-Busch InBev NV	BEL	EUR	26.637.223	3,88
Mercados de capital					
1.265.320	Banca Generali SpA	ITA	EUR	22.699.841	3,31
5.750.757	Ashmore Group PLC	GBR	GBP	20.531.981	2,99
				43.231.822	6,30
Productos químicos					
10.109.149	Elementis PLC	GBR	GBP	24.252.120	3,54
Servicios y suministros de oficina					
1.613.545	Berendsen PLC	GBR	GBP	23.609.425	3,44
4.230.580	Mears Group PLC	GBR	GBP	20.011.403	2,92
				43.620.828	6,36
Materiales de construcción					
1.028.714	BRAAS Monier Building Group SA	DEU	EUR	21.675.004	3,16
Servicios financieros diversificados					
2.923.314	Cerved Information Solutions SpA	ITA	EUR	20.682.447	3,01
Equipos eléctricos					
492.196	Schneider Electric SE	FRA	EUR	26.115.920	3,81
986.924	Prysmian SpA	ITA	EUR	19.383.187	2,82
				45.499.107	6,63
Equipos y servicios energéticos					
928.177	Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	24.838.017	3,62
2.947.889	John Wood Group PLC	GBR	GBP	24.364.450	3,55
1.596.577	TGS Nopec Geophysical Co. ASA	NOR	NOK	23.418.899	3,41
306.869	Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG	AUT	EUR	16.675.261	2,43
				89.296.627	13,01
Productos para el hogar					
255.604	Reckitt Benckiser Group PLC	GBR	GBP	22.998.870	3,35
Seguros					
91.463	Euler Hermes Group	FRA	EUR	6.883.505	1,00
Internet y venta por catálogo					
1.065.333	Takkt AG	DEU	EUR	18.856.394	2,75
Maquinaria					
1.686.789	IMI PLC	GBR	GBP	19.594.955	2,86
Medios de comunicación					
1.665.784	Relx NV	GBR	EUR	26.002.888	3,79
9.710.558	ITE Group PLC	GBR	GBP	16.681.583	2,43
1.335.288	Mediaset Espana Comunicacion SA	ESP	EUR	13.439.674	1,96
				56.124.145	8,18
Productos farmacéuticos					
474.171	Novartis AG	CHE	CHF	35.078.482	5,11
144.016	Roche Holding AG	CHE	CHF	34.042.591	4,96
396.499	Sanofi	FRA	EUR	29.705.705	4,33
				98.826.778	14,40
Servicios profesionales					
3.332.163	Applus Services SA	ESP	EUR	29.189.748	4,25
Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario					
648.485	Countrywide PLC	GBR	GBP	1.913.310	0,28
Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos					
603.570	Neopost SA	FRA	EUR	12.542.185	1,83

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin European Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
537.415	Tabaco Imperial Brands PLC	GBR	GBP	26.169.595	3,81
	TOTAL ACCIONES			679.546.256	99,03
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			679.546.256	99,03
	TOTAL INVERSIONES			679.546.256	99,03

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin European Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Bienes de consumo discrecional					
4.715	Bayerische Motoren Werke AG (BMW), acc. pref.	DEU	EUR	269.132	1,41
33.781	Bygghem Group AB	SWE	SEK	231.196	1,21
8.570	Takkt AG	DEU	EUR	151.689	0,79
38.144	Card Factory PLC	GBR	GBP	146.130	0,76
14.156	Mediaset Espana Comunicacion SA	ESP	EUR	142.480	0,75
				940.627	4,92
Bienes de consumo básico					
10.549	Unilever NV, IDR	GBR	EUR	442.109	2,31
7.580	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	441.002	2,31
6.596	Imperial Brands PLC	GBR	GBP	321.194	1,68
13.084	Marr SpA	ITA	EUR	222.559	1,17
				1.426.864	7,47
Energía					
9.911	Total SA, B	FRA	EUR	429.939	2,25
31.319	John Wood Group PLC	GBR	GBP	258.853	1,36
6.092	Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	163.022	0,85
				851.814	4,46
Finanzas					
719	Partners Group Holding AG	CHE	CHF	276.571	1,45
14.066	Swedbank AB, A	SWE	SEK	263.255	1,38
35.207	Cerved Information Solutions SpA	ITA	EUR	249.090	1,30
5.459	KBC Groep NV	BEL	EUR	239.759	1,25
15.717	Prudential PLC	GBR	GBP	237.335	1,24
12.632	Banca Generali SpA	ITA	EUR	226.618	1,19
1.757	Allianz SE	DEU	EUR	224.545	1,18
11.717	Gjensidige Forsikring ASA	NOR	NOK	175.022	0,92
2.065	Euler Hermes Group	FRA	EUR	155.412	0,81
26.351	FinecoBank Banca Fineco SpA	ITA	EUR	154.153	0,81
40.940	Ashmore Group PLC	GBR	GBP	146.169	0,76
74.395	Corporacion Mapfre SA	ESP	EUR	145.665	0,76
				2.493.594	13,05
Asistencia sanitaria					
7.828	Novartis AG	CHE	CHF	579.104	3,03
2.445	Roche Holding AG	CHE	CHF	577.951	3,02
22.803	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	439.530	2,30
				1.596.585	8,35
Industria					
4.586	Vinci SA	FRA	EUR	292.082	1,53
14.726	Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	ESP	EUR	278.248	1,45
15.829	Berendsen PLC	GBR	GBP	231.610	1,21
9.841	bpost SA	BEL	EUR	225.211	1,18
3.563	Schneider Electric SE	FRA	EUR	189.053	0,99
5.160	Boskalis Westminster	NLD	EUR	159.393	0,83
13.600	IMI PLC	GBR	GBP	157.987	0,83
				1.533.584	8,02
Tecnología informática					
8.006	Neopost SA	FRA	EUR	166.365	0,87
Materiales					
127.382	Elementis PLC	GBR	GBP	305.593	1,60
8.752	Evonik Industries AG	DEU	EUR	234.028	1,22
				539.621	2,82
Servicios de telecomunicaciones					
129.135	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	353.158	1,85
21.615	Deutsche Telekom AG	DEU	EUR	330.277	1,73
				683.435	3,58
Suministros públicos					
48.284	Snam SpA	ITA	EUR	258.802	1,35
TOTAL ACCIONES				10.491.291	54,89
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				10.491.291	54,89

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin European Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	FONDOS DE INVERSIÓN				
	Finanzas				
26.503	FTIF Franklin Euro High Yield Fund, clase I (acc) EUR	LUX	EUR	503.824	2,64
	TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN			503.824	2,64
	BONOS				
	Bonos corporativos				
300.000	BHP Billiton Finance Ltd., bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,625% hasta 22/10/24, FRN en adelante, 22/10/79	AUS	EUR	319.233	1,67
300.000	Vonovia Finance BV, pagaré preferente, Reg S, 1,625%, 15/12/20	DEU	EUR	315.606	1,65
300.000	Berkshire Hathaway Inc., bono preferente, 1,125%, 16/03/27	USA	EUR	296.676	1,55
300.000	Commonwealth Bank of Australia, tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,00% hasta 21/04/22, FRN en adelante, 22/04/27	AUS	EUR	289.098	1,51
200.000	Johnson & Johnson, bono preferente, 1,65%, 20/05/35	USA	EUR	219.853	1,15
200.000	GE Capital European Funding, pagaré preferente, Reg S, 2,25%, 20/07/20	USA	EUR	217.955	1,14
200.000	Wells Fargo & Co., bono preferente, Reg S, 2,00%, 27/04/26	USA	EUR	217.377	1,14
200.000	Transurban Finance Co. Pty. Ltd., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 2,50%, 08/10/20	AUS	EUR	215.106	1,13
200.000	CARMILA SAS, pagaré preferente, Reg S, 2,375%, 18/09/23	FRA	EUR	214.565	1,12
200.000	Anheuser-Busch InBev NV, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 17/03/25	BEL	EUR	210.584	1,10
200.000	Eesti Energia AS, pagaré preferente, Reg S, 2,384%, 22/09/23	EST	EUR	206.563	1,08
200.000	The Goldman Sachs Group Inc., pagaré preferente, Reg S, 1,375%, 26/07/22	USA	EUR	205.444	1,08
200.000	Skandinaviska Enskilda Banken AB, bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,50% hasta 28/05/21, FRN en adelante, 28/05/26	SWE	EUR	204.980	1,07
200.000	Aroundtown Property Holdings PLC, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 03/05/22	DEU	EUR	194.945	1,02
200.000	Kommunal Landspensjonskasse Gjensidig Forsikringsselskap, bono pref. tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,25% hasta 10/06/25, FRN en adelante, 10/06/45	NOR	EUR	194.595	1,02
200.000	EDF SA, bono secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,00% hasta 22/01/26, FRN en adelante, Perpetuo	FRA	EUR	188.431	0,99
200.000	Total SA, pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,625% hasta 26/02/25, FRN en adelante, Perpetuo	FRA	EUR	185.941	0,97
100.000	Tesco PLC, pagaré preferente, 6,125%, 24/02/22	GBR	GBP	132.132	0,69
100.000	Lincoln Finance Ltd., pagaré preferente garantizado, Reg S, 6,875%, 15/04/21	NLD	EUR	107.357	0,56
100.000	Solvay Finance, bono secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,869% hasta 29/12/49, FRN en adelante, Perpetuo	BEL	EUR	104.500	0,55
100.000	International Game Technology PLC, primer gravamen, Reg S, 4,75%, 15/02/23	USA	EUR	103.808	0,54
100.000	Commerzbank AG, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,00%, 23/03/26	DEU	EUR	102.856	0,54
100.000	Worldpay Finance PLC, pagaré preferente, Reg S, 3,75%, 15/11/22	GBR	EUR	102.578	0,54
100.000	Telefonica Europe BV, pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,875% hasta 31/03/24, FRN en adelante, Perpetuo	ESP	EUR	102.326	0,54
100.000	Numericable-SFR SA, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,375%, 15/05/22	FRA	EUR	101.823	0,53
100.000	Darling Global Finance BV, pagaré preferente, Reg S, 4,75%, 30/05/22	USA	EUR	101.790	0,53
100.000	Hanesbrands Finance Luxembourg SCA, pagaré preferente, Reg S, 3,50%, 15/06/24	USA	EUR	101.190	0,53
100.000	Nykredit Realkredit AS, pagaré preferente, Reg S, 0,875%, 13/06/19	DNK	EUR	100.936	0,53
100.000	Buzzi Unicem SpA, pagaré preferente, Reg S, 2,125%, 28/04/23	ITA	EUR	99.625	0,52
100.000	Wind Acquisition Finance SA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 4,00%, 15/07/20	ITA	EUR	99.174	0,52
100.000	Alliance Data Systems Corp., pagaré preferente, Reg S, 5,25%, 15/11/23	USA	EUR	98.437	0,52
100.000	TA Manufacturing Ltd., pagaré preferente, Reg S, 3,625%, 15/04/23	USA	EUR	94.297	0,49
100.000	Areva SA, pagaré preferente, Reg S, 3,125%, 20/03/23	FRA	EUR	79.094	0,41
100.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, Reg S, 4,50%, 15/05/23	CAN	EUR	76.037	0,40
				5.604.912	29,33
	Bonos del Estado y municipales				
400.000	Pagarés del Tesoro del Reino Unido, Reg S, 2,00%, 07/09/25	GBR	GBP	528.603	2,76
399.230	Bonos del Tesoro italiano, bono preferente, Reg S, Indexados a un Índice, 1,25%, 15/09/32	ITA	EUR	426.567	2,23
250.000	Gobierno de Polonia, pagaré preferente, Reg S, 0,875%, 14/10/21	POL	EUR	256.462	1,34
200.000	Gobierno de Irlanda, Reg S, 2,00%, 18/02/45	IRL	EUR	236.325	1,24
200.000	Gobierno de los Países Bajos, Reg S, 1,75%, 15/07/23	NLD	EUR	228.910	1,20
200.000	Rumania, pagaré preferente, Reg S, 2,75%, 29/10/25	ROM	EUR	206.510	1,08
100.000	Gobierno de Lituania, pagaré preferente, Reg S, 3,375%, 22/01/24	LTU	EUR	123.675	0,65
				2.007.052	10,50
	TOTAL BONOS			7.611.964	39,83
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			8.115.788	42,47
	TOTAL INVERSIONES			18.607.079	97,36

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
201.780	Panalpina Welttransport Holding AG	CHE	CHF	21.678.707	3,44
Bebidas					
6.599.626	C&C Group PLC	IRL	EUR	23.276.881	3,69
Productos para la construcción					
1.713.124	Uponor OYJ	FIN	EUR	24.292.098	3,85
Mercados de capital					
37.046.000	ABG Sundal Collier Holding ASA	NOR	NOK	21.544.409	3,41
Servicios y suministros de oficina					
871.200	ISS A/S	DNK	DKK	29.425.266	4,66
1.465.368	Elis SA	FRA	EUR	23.123.507	3,67
				52.548.773	8,33
Construcción e ingeniería					
1.534.750	Morgan Sindall PLC	GBR	GBP	12.113.233	1,92
Distribuidores					
3.353.600	Headlam Group PLC	GBR	GBP	17.363.832	2,75
Servicios financieros diversificados					
2.377.900	Kennedy Wilson Europe Real Estate PLC	GBR	GBP	27.452.002	4,35
369.600	Deutsche Boerse AG	DEU	EUR	27.180.384	4,31
4.124.556	Hellenic Exchanges - Athens Stock Exchange SA Holdings	GRC	EUR	17.570.608	2,79
				72.202.994	11,45
Equipos eléctricos					
1.319.100	Prysmian SpA	ITA	EUR	25.907.124	4,11
Equipos y servicios energéticos					
5.495.076	Amec Foster Wheeler PLC	GBR	GBP	32.346.465	5,13
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
669.974	Sligro Food Group NV	NLD	EUR	23.214.599	3,68
Seguros					
211.598	Euler Hermes Group	FRA	EUR	15.924.865	2,52
Servicios de tecnología informática					
6.409.600	Paysafe Group PLC	IOM	GBP	29.945.110	4,75
1.238.000	Sesa SpA	ITA	EUR	17.356.760	2,75
				47.301.870	7,50
Productos recreativos y de ocio					
1.966.623	Beneteau	FRA	EUR	16.830.360	2,67
Maquinaria					
2.571.581	Zardoya Otis SA	ESP	EUR	21.626.996	3,43
5.777.200	Vesuvius PLC	GBR	GBP	19.911.547	3,15
				41.538.543	6,58
Marina					
660.400	Clarkson PLC	GBR	GBP	17.509.206	2,78
Servicios profesionales					
4.776.240	PageGroup PLC	GBR	GBP	17.046.917	2,70
4.437.500	SThree PLC	GBR	GBP	13.260.457	2,10
				30.307.374	4,80
Fondos de inversión inmobiliaria (REIT)					
3.730.347	Lar Espana Real Estate Socimi SA	ESP	EUR	30.040.484	4,76
20.320.900	Green REIT PLC	IRL	EUR	28.225.733	4,47
10.378.400	Irish Residential Properties REIT PLC, Reg S	IRL	EUR	11.520.024	1,83
4.215.000	Irish Residential Properties REIT PLC	IRL	EUR	4.678.650	0,74
				74.464.891	11,80
Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario					
5.594.100	Countrywide PLC	GBR	GBP	16.505.004	2,62
Venta minorista de especialidades					
2.408.667	Carpetright PLC	GBR	GBP	6.669.676	1,06
Empresas comerciales y distribuidoras					
3.843.171	Grafton Group PLC	GBR	GBP	22.844.226	3,62
TOTAL ACCIONES				616.385.130	97,71
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				616.385.130	97,71
TOTAL INVERSIONES				616.385.130	97,71

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin European Total Return Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	BONOS				
	Bonos corporativos				
8.000.000	Berkshire Hathaway Inc., bono preferente, 1,125%, 16/03/27	USA	EUR	7.911.360	2,31
6.000.000	GE Capital European Funding, pagaré preferente, Reg S, 2,25%, 20/07/20	USA	EUR	6.538.650	1,91
6.500.000	Total SA, pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,625% hasta 26/02/25, FRN en adelante, Perpetuo	FRA	EUR	6.043.082	1,76
4.300.000	BHP Billiton Finance Ltd., bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,625% hasta 22/10/24, FRN en adelante, 22/10/79	AUS	EUR	4.575.673	1,33
4.300.000	Anheuser-Busch InBev NV, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 17/03/25	BEL	EUR	4.527.556	1,32
4.000.000	Kerry Group Financial Services, pagaré preferente, Reg S, 2,375%, 10/09/25	IRL	EUR	4.498.300	1,31
4.000.000	Johnson & Johnson, bono preferente, 1,65%, 20/05/35	USA	EUR	4.397.060	1,28
4.500.000	Commonwealth Bank of Australia, tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,00% hasta 21/04/22, FRN en adelante, 22/04/27	AUS	EUR	4.336.470	1,26
4.000.000	HSBC Holdings PLC, bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 3,375% hasta 10/01/19, FRN en adelante, 10/01/24	GBR	EUR	4.131.580	1,21
4.000.000	BMW Finance NV, pagaré preferente, Reg S, 0,75%, 15/04/24	DEU	EUR	4.093.040	1,19
4.000.000	The Coca-Cola Co., pagaré preferente, FRN, 0,00%, 09/09/19 †	USA	EUR	3.996.380	1,17
4.000.000	APT Pipelines Ltd., pagaré preferente, Reg S, 1,375%, 22/03/22	AUS	EUR	3.972.800	1,16
4.000.000	Kommunal Landspensjonskasse Gjensidig Forsikringsselskap, bono pref. tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,25% hasta 10/06/25, FRN en adelante, 10/06/45	NOR	EUR	3.891.900	1,14
3.500.000	Bacardi Ltd., pagaré preferente, Reg S, 2,75%, 03/07/23	BMU	EUR	3.891.492	1,13
3.500.000	RTE Reseau de Transport d'Electricite, bono preferente, Reg S, 2,00%, 18/04/36	FRA	EUR	3.793.965	1,11
3.500.000	Daimler AG, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 09/03/26	DEU	EUR	3.763.235	1,10
3.500.000	Allianz SE, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,75% hasta 24/10/23, FRN en adelante, Perpetuo	DEU	EUR	3.747.572	1,09
3.500.000	Time Warner Inc., pagaré preferente, 1,95%, 15/09/23	USA	EUR	3.737.020	1,09
3.500.000	Korea Gas Corp., pagaré preferente, Reg S, 2,375%, 15/04/19	KOR	EUR	3.694.250	1,08
3.500.000	Vodafone Group PLC, pagaré preferente, Reg S, 1,75%, 25/08/23	GBR	EUR	3.683.050	1,07
3.500.000	Banca Popolare di Milano Scarl, pagaré garantizado, Reg S, 1,50%, 02/12/25	ITA	EUR	3.646.650	1,06
3.500.000	Eesti Energia AS, pagaré preferente, Reg S, 2,384%, 22/09/23	EST	EUR	3.614.853	1,05
3.500.000	Yorkshire Building Society, pagaré preferente, Reg S, 2,125%, 18/03/19	GBR	EUR	3.601.220	1,05
3.500.000	Orange SA, pagaré preferente, Reg S, 1,00%, 12/05/25	FRA	EUR	3.596.355	1,05
3.500.000	The Goldman Sachs Group Inc., pagaré preferente, Reg S, 1,375%, 26/07/22	USA	EUR	3.595.270	1,05
3.500.000	Rabobank Nederland, bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,50% hasta 26/05/21, FRN en adelante, 26/05/26	NLD	EUR	3.565.450	1,04
3.500.000	KBC Groep NV, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,375% hasta 25/11/19, FRN en adelante, 25/11/24	BEL	EUR	3.563.788	1,04
3.500.000	Nykredit Realkredit AS, pagaré preferente, Reg S, 0,875%, 13/06/19	DNK	EUR	3.532.743	1,03
3.000.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré preferente, Reg S, 4,00%, 30/10/23	ITA	EUR	3.525.390	1,03
3.600.000	Aroundtown Property Holdings PLC, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 03/05/22	DEU	EUR	3.509.010	1,02
3.300.000	Vonovia Finance BV, pagaré preferente, Reg S, 1,625%, 15/12/20	DEU	EUR	3.471.666	1,01
3.300.000	IE2 Holdco SAU, pagaré preferente, Reg S, 2,375%, 27/11/23	ESP	EUR	3.393.984	0,99
3.000.000	CARMILA SAS, pagaré preferente, Reg S, 2,375%, 18/09/23	FRA	EUR	3.218.475	0,94
3.000.000	Danske Bank AS, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, FRN, 3,875%, 04/10/23 †	DNK	EUR	3.184.305	0,93
2.200.000	ArcelorMittal, pagaré preferente, Reg S, 3,125%, 14/01/22	FRA	EUR	2.156.979	0,63
2.000.000	Fiat Chrysler Finance Europe, pagaré preferente, Reg S, 4,75%, 22/03/21	ITA	EUR	2.152.400	0,63
2.000.000	La Financiere Atalian SA, pagaré preferente, Reg S, 7,25%, 15/01/20	FRA	EUR	2.129.880	0,62
2.000.000	Sealed Air Corp., pagaré preferente, Reg S, 4,50%, 15/09/23	USA	EUR	2.118.510	0,62
2.000.000	Motability Operations Group PLC, pagaré preferente, Reg S, 3,75%, 29/11/17	GBR	EUR	2.106.300	0,61
2.000.000	Avis Budget Finance PLC, pagaré preferente, Reg S, 6,00%, 01/03/21	USA	EUR	2.063.720	0,60
2.000.000	Numericable-SFR SA, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,375%, 15/05/22	FRA	EUR	2.036.460	0,59
2.000.000	Darling Global Finance BV, pagaré preferente, Reg S, 4,75%, 30/05/22	USA	EUR	2.035.790	0,59
2.000.000	Elis SA, pagaré preferente, Reg S, 3,00%, 30/04/22	FRA	EUR	1.994.110	0,58
2.000.000	UPCB Finance IV Ltd., bono preferente garantizado, Reg S, 4,00%, 15/01/27	NLD	EUR	1.943.750	0,57
2.000.000	Matterhorn Telecom SA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 3,875%, 01/05/22	LUX	EUR	1.936.550	0,56
2.000.000	TA Manufacturing Ltd., pagaré preferente, Reg S, 3,625%, 15/04/23	USA	EUR	1.885.930	0,55
1.800.000	Solvay Finance, bono secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,869% hasta 29/12/49, FRN en adelante, Perpetuo	BEL	EUR	1.881.009	0,55
1.400.000	Tesco PLC, pagaré preferente, 6,125%, 24/02/22	GBR	GBP	1.849.849	0,54
1.700.000	Ball Corp., pagaré preferente, 3,50%, 15/12/20	USA	EUR	1.835.150	0,54
2.200.000	Areva SA, pagaré preferente, Reg S, 3,125%, 20/03/23	FRA	EUR	1.740.057	0,51
1.500.000	Debenhams PLC, pagaré preferente, Reg S, 5,25%, 15/07/21	GBR	GBP	1.718.803	0,50
1.600.000	Lincoln Finance Ltd., pagaré preferente garantizado, Reg S, 6,875%, 15/04/21	NLD	EUR	1.717.720	0,50
1.620.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, bono preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,75%, 15/01/23	DEU	EUR	1.714.624	0,50

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin European Total Return Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
1.700.000	Wind Acquisition Finance SA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 4,00%, 15/07/20	ITA	EUR	1.685.958	0,49
2.200.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, Reg S, 4,50%, 15/05/23	CAN	EUR	1.672.814	0,49
1.600.000	Play Finance 2 SA, pagaré garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,25%, 01/02/19	LUX	EUR	1.642.616	0,48
1.300.000	Moy Park Bondco PLC, pagaré preferente, Reg S, 6,25%, 29/05/21	GBR	GBP	1.569.519	0,46
1.500.000	Hanesbrands Finance Luxembourg SCA, pagaré preferente, Reg S, 3,50%, 15/06/24	USA	EUR	1.517.850	0,44
1.500.000	Alliance Data Systems Corp., pagaré preferente, Reg S, 5,25%, 15/11/23	USA	EUR	1.476.555	0,43
1.400.000	Buzzi Unicem SpA, pagaré preferente, Reg S, 2,125%, 28/04/23	ITA	EUR	1.394.750	0,41
1.170.000	WMG Acquisition Corp., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 6,25%, 15/01/21	USA	EUR	1.199.367	0,35
				<u>187.420.614</u>	<u>54,65</u>
Bonos del Estado y municipales					
14.800.000	Pagarés del Tesoro del Reino Unido, Reg S, 2,00%, 07/09/25	GBR	GBP	19.558.304	5,70
16.967.258	Bonos del Tesoro italiano, bono preferente, Reg S, Indexados a un Índice, 1,25%, 15/09/32	ITA	EUR	18.129.091	5,29
14.000.000	Gobierno de Bélgica, bono preferente, Reg S, 1,00%, 22/06/26	BEL	EUR	15.066.450	4,39
12.000.000	Gobierno de los Países Bajos, 0,25%, 15/01/20	NLD	EUR	12.351.900	3,60
11.800.000	Gobierno de Finlandia, Reg S, 0,375%, 15/09/20	FIN	EUR	12.223.915	3,57
9.500.000	Gobierno de Polonia, pagaré preferente, Reg S, 0,875%, 14/10/21	POL	EUR	9.745.575	2,84
8.500.000	Gobierno de Letonia, Reg S, 2,625%, 21/01/21	LVA	EUR	9.526.800	2,78
7.500.000	Rumanía, pagaré preferente, Reg S, 2,75%, 29/10/25	ROM	EUR	7.744.125	2,26
6.000.000	Gobierno de los Países Bajos, Reg S, 0,50%, 15/07/26	NLD	EUR	6.249.600	1,82
5.000.000	Gobierno de Lituania, pagaré preferente, Reg S, 3,375%, 22/01/24	LTU	EUR	6.183.750	1,80
5.100.000	Gobierno de Irlanda, Reg S, 2,00%, 18/02/45	IRL	EUR	6.026.287	1,76
5.500.000	Gobierno de México, pagaré preferente, 1,625%, 06/03/24	MEX	EUR	5.548.262	1,62
5.000.000	Gobierno de Chile, pagaré preferente, 1,75%, 20/01/26	CHL	EUR	5.314.025	1,55
3.000.000	Gobierno de Lituania, bono preferente, Reg S, 2,125%, 29/10/26	LTU	EUR	3.454.050	1,01
				<u>137.122.134</u>	<u>39,99</u>
Valores con vencimiento anual					
1.400.000	Rabobank Nederland, pagaré preferente, FRN, 3,00%, 04/12/16 †	NLD	EUR	1.415.617	0,41
TOTAL BONOS				<u>325.958.365</u>	<u>95,05</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>325.958.365</u>	<u>95,05</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>325.958.365</u>	<u>95,05</u>

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

— Franklin Flexible Alpha Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	BONOS				
	Valores respaldados por activos				
2.500.000	FHLMC, 4,00%, 01/07/46	USA	USD	2.675.802	0,86
2.480.000	Ballyrock CLO LLC, 2014-1A, A1, 144A, FRN, 2,114%, 20/10/26 †	CYM	USD	2.452.770	0,79
2.403.508	Ares IIIR/IVR CLO Ltd., 2007-3RA, A2, 144A, FRN, 0,853%, 16/04/21 †	USA	USD	2.376.589	0,77
2.200.000	FNMA, 4,00%, 01/07/46	USA	USD	2.358.512	0,76
2.300.000	ALM VIII Ltd., 2013-8A, A1A, 144A, FRN, 2,084%, 20/01/26 †	CYM	USD	2.294.296	0,74
2.000.000	Cole Park CLO Ltd., 2015-1A, A1N, 144A, FRN, 2,134%, 20/10/28 †	CYM	USD	1.997.540	0,64
2.000.000	Dryden 33 Senior Loan Fund, 2014-33A, A, 144A, FRN, 2,108%, 15/07/26 †	USA	USD	1.996.740	0,64
2.000.000	Cent CLO 21 Ltd., 2014-21A, A1B, FRN, 144A, 2,024%, 27/07/26 †	USA	USD	1.978.460	0,64
1.880.000	Voya CLO Ltd., 2014-4A, A1, 144A, FRN, 2,13%, 14/10/26 †	CYM	USD	1.874.849	0,60
1.795.000	American Express Credit Account Master Trust, 2014-1, A, FRN, 0,812%, 15/12/21 †	USA	USD	1.796.197	0,58
1.770.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-DNA1, M2, FRN, 2,303%, 25/10/27 †	USA	USD	1.769.502	0,57
1.650.000	FNMA, 3,00%, 01/07/46	USA	USD	1.712.391	0,55
1.650.000	FHLMC, 3,00%, 01/07/46	USA	USD	1.710.242	0,55
1.570.409	Conseco Financial Corp., 1998-6, A8, 6,66%, 01/06/30	USA	USD	1.690.924	0,54
1.550.000	CSAIL Commercial Mortgage Trust, 2015-C1, A4, 3,505%, 15/04/50	USA	USD	1.680.039	0,54
1.500.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2015-JP1, A5, 3,914%, 15/01/49	USA	USD	1.679.536	0,54
1.500.000	OBP Depositor LLC Trust, 2010-OBP, A, 144A, 4,646%, 15/07/45	USA	USD	1.654.592	0,53
1.500.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust, 2015-P1, A5, 3,717%, 15/09/48	USA	USD	1.653.662	0,53
1.500.000	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, 2015-C23 A4, 3,719%, 15/07/50	USA	USD	1.651.564	0,53
1.500.000	Eleven Madison Trust Mortgage Trust, 2015-11MD, A, 144A, FRN, 3,555%, 10/09/35 †	USA	USD	1.635.733	0,53
1.752.835	Adjustable Rate Mortgage Trust, 2005-9, 5A1, FRN, 0,723%, 25/11/35 †	USA	USD	1.624.993	0,52
1.500.000	CSAIL Commercial Mortgage Trust, 2015-C2, A4, 3,504%, 15/06/57	USA	USD	1.620.291	0,52
1.500.000	Morgan Stanley Capital I Trust, 2014-CPT, A, 144A, 3,35%, 13/07/29	USA	USD	1.596.154	0,51
1.500.000	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, 2015-NXS1, A5, 3,148%, 15/05/48	USA	USD	1.585.682	0,51
1.500.000	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust, 2012-PARK, A, 144A, 2,959%, 10/12/30	USA	USD	1.573.652	0,51
1.541.414	Hilton USA Trust, 2013-HLF, BFL, 144A, FRN, 1,963%, 05/11/30 †	USA	USD	1.540.573	0,50
1.500.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-HQA1, M2, FRN, 3,103%, 25/03/28 †	USA	USD	1.535.835	0,50
1.450.000	FNMA, 3,50%, 01/07/46	USA	USD	1.529.807	0,49
1.500.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-DNA2, M2, FRN, 3,046%, 25/12/27 †	USA	USD	1.529.771	0,49
1.370.741	Greenpoint Manufactured Housing, 1999-5, M1A, FRN, 8,30%, 15/10/26 †	USA	USD	1.523.627	0,49
1.500.000	LB-UBS Commercial Mortgage Trust, 2007-C2, AM, 5,493%, 15/02/40	USA	USD	1.522.154	0,49
1.500.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2015-A1, A1, 1,39%, 15/01/21	USA	USD	1.510.886	0,49
1.500.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2014-A5, A5, 1,48%, 15/07/20	USA	USD	1.510.182	0,49
1.500.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-HQ1, M2, FRN, 2,653%, 25/03/25 †	USA	USD	1.507.081	0,49
1.500.000	Citibank Credit Card Issuance Trust, 2013-A7, A7, FRN, 0,875%, 10/09/20 †	USA	USD	1.505.448	0,49
1.500.000	American Express Credit Account Master Trust, A, 2013-I, 0,862%, 16/02/21	USA	USD	1.504.133	0,48
1.500.000	Discover Card Execution Note Trust, 2013-A6, A6, FRN, 0,892%, 15/04/21 †	USA	USD	1.503.573	0,48
1.500.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-HQ2, M2, FRN, 2,653%, 25/09/24 †	USA	USD	1.501.855	0,48
1.500.000	Citibank Credit Card Issuance Trust, 2013-A2, A2, FRN, 0,732%, 26/05/20 †	USA	USD	1.501.541	0,48
1.500.000	Chase Issuance Trust, 2012-A10, A10, FRN, 0,702%, 16/12/19 †	USA	USD	1.500.484	0,48
1.486.803	Fannie Mae Connecticut Avenue Securities, 2016-C03, 1M1, FRN, 2,453%, 25/10/28 †	USA	USD	1.497.825	0,48
1.491.786	Progress Residential Trust, 2015-SFR1, A, 144A, FRN, 1,846%, 17/02/32 †	USA	USD	1.490.569	0,48
1.478.104	Merrill Lynch Mortgage Trust, 2006-C2, AM, 5,782%, 12/08/43	USA	USD	1.476.852	0,48
1.500.000	Colony American Homes, 2014-1A, B, 144A, FRN, 1,796%, 17/05/31 †	USA	USD	1.475.894	0,48
1.494.590	Tricon American Homes Trust, 2015-SFR1, A, 144A, FRN, 1,693%, 17/05/32 †	USA	USD	1.473.639	0,48
1.430.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-HQA2, M2, FRN, 3,253%, 25/05/28 †	USA	USD	1.465.328	0,47
1.468.262	Invitation Homes Trust, 2015-SFR2, A, 144A, FRN, 1,797%, 17/06/32 †	USA	USD	1.465.250	0,47
1.400.000	GNMA II, SF, 3,00%, 01/07/46	USA	USD	1.463.328	0,47
1.266.622	Conseco Financial Corp., 1997-3, A7, FRN, 7,64%, 15/03/28 †	USA	USD	1.327.309	0,43
1.300.000	Discover Card Execution Note Trust, 2014-A5, A, 1,39%, 15/04/20	USA	USD	1.308.462	0,42
1.300.000	Chase Issuance Trust, 2014-A5, A5, FRN, 0,812%, 15/04/21 †	USA	USD	1.299.095	0,42
1.268.736	Fannie Mae Connecticut Avenue Securities, 2015-C02, 2M1, FRN, 1,653%, 25/05/25 †	USA	USD	1.266.963	0,41
1.272.756	JPMorgan Mortgage Acquisition Corp., 06-FRE1, A3, 0,643%, 25/05/35	USA	USD	1.255.003	0,40
1.379.182	Lehman XS Trust, 2005-4, 1A4, FRN, 1,013%, 25/10/35 †	USA	USD	1.247.833	0,40
1.100.000	GNMA II, SF, 3,50%, 01/07/46	USA	USD	1.167.375	0,38
1.100.000	FHLMC, 3,50%, 01/07/46	USA	USD	1.159.795	0,37
1.200.000	Aegis Asset Backed Securities Trust, 2005-2, M2, FRN, 0,893%, 25/06/35 †	USA	USD	1.130.297	0,36
1.182.658	New York Mortgage Trust, 2005-2, A, FRN, 0,783%, 25/08/35 †	USA	USD	1.091.194	0,35
1.000.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-DN1, M3, FRN, 4,603%, 25/01/25 †	USA	USD	1.040.199	0,34

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Flexible Alpha Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores respaldados por activos (continuación)					
1.000.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-DN4, M3, FRN, 5,003%, 25/10/24 †	USA	USD	1.020.306	0,33
1.000.000	United Airlines Pass Through Trust, primer gravamen, 2016-1, AA, 3,10%, 07/01/30	USA	USD	1.018.750	0,33
1.000.000	Colony Starwood Homes Trust, 2016-1A, A, 144A, FRN, 1,946%, 17/07/33 †	USA	USD	1.002.211	0,32
985.948	Fannie Mae Connecticut Avenue Securities, 2014-C04, 2M1, FRN, 2,553%, 25/11/24 †	USA	USD	989.877	0,32
1.000.000	Invitation Homes Trust, 2015-SFR2, C, 144A, FRN, 2,447%, 17/06/32 †	USA	USD	983.163	0,32
947.516	Hilton USA Trust, 2013-HLF, AFL, 144A, FRN, 1,463%, 05/11/30 †	USA	USD	946.383	0,31
895.708	Credit Suisse Mortgage Trust, 2013-IVR3, A2, FRN, 144A, 3,00%, 25/05/43 †	USA	USD	904.964	0,29
830.000	COMM Mortgage Trust, 2012-9W57, A, 144A, 2,365%, 10/02/29	USA	USD	834.475	0,27
827.024	Invitation Homes Trust, 2014-SFR2, A, 144A, FRN, 1,546%, 17/09/31 †	USA	USD	819.881	0,26
800.000	Resource Capital Corp. Ltd., 2015-CRE4, A, 144A, FRN, 1,842%, 15/08/32 †	USA	USD	798.280	0,26
600.000	Core Industrial Trust, 2015-CALW, A, 144A, 3,04%, 10/02/34	USA	USD	632.481	0,20
550.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2007-3, AM, FRN, 5,317%, 10/06/49 †	USA	USD	564.207	0,18
556.186	LNR CDO Ltd., 2003-1A, EFL, 144A, FRN, 3,451%, 23/07/36 †	USA	USD	554.912	0,18
500.000	Cent CLO 21 Ltd., 2014-21A, B, 144A, FRN, 3,434%, 27/07/26 †	USA	USD	473.750	0,15
420.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2012-C6, A3, 3,507%, 15/05/45	USA	USD	454.831	0,15
401.000	Chase Issuance Trust, 2014-A7, A7, 1,38%, 15/11/19	USA	USD	403.209	0,13
194.265	Colony American Homes, 2014-1A, A, 144A, FRN, 1,596%, 17/05/31 †	USA	USD	192.800	0,06
				107.064.352	34,47
Bonos corporativos					
5.000.000	MGM Resorts International, pagaré preferente, 6,75%, 01/10/20	USA	USD	5.487.500	1,77
5.000.000	XPO CNW Inc., bono preferente, 7,25%, 15/01/18	USA	USD	5.050.000	1,63
5.000.000	PHH Corp., pagaré preferente, 7,375%, 01/09/19	USA	USD	4.962.500	1,60
3.750.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 5,50%, 01/03/19	USA	USD	3.712.500	1,20
2.500.000	Safeway Inc., bono preferente, 5,00%, 15/08/19	USA	USD	2.512.500	0,81
2.500.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 6,75%, 01/02/20	USA	USD	2.475.000	0,80
2.200.000	Wells Fargo & Co., pagaré preferente, 2,50%, 04/03/21	USA	USD	2.257.684	0,73
2.400.000	Beazer Homes USA Inc., pagaré preferente, 5,75%, 15/06/19	USA	USD	2.196.000	0,71
2.000.000	Exxon Mobil Corp., pagaré preferente, 1,912%, 06/03/20	USA	USD	2.038.774	0,66
1.600.000	Bankinter SA, pagaré preferente, Reg S, 1,75%, 10/06/19	ESP	EUR	1.847.472	0,59
1.600.000	Imperial Brands Finance PLC, pagaré preferente, 144A, 4,25%, 21/07/25	GBR	USD	1.743.050	0,56
1.600.000	LYB International Finance BV, pagaré preferente, 4,00%, 15/07/23	USA	USD	1.726.888	0,56
1.600.000	Morgan Stanley, pagaré preferente, 3,70%, 23/10/24	USA	USD	1.677.432	0,54
1.600.000	JPMorgan Chase & Co., bono preferente, 3,30%, 01/04/26	USA	USD	1.658.597	0,53
1.600.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré preferente, 3,875%, 15/01/19	ITA	USD	1.647.728	0,53
1.600.000	Citigroup Inc., pagaré preferente, 3,40%, 01/05/26	USA	USD	1.645.344	0,53
1.600.000	TIAA Asset Management Finance LLC, pagaré preferente, 144A, 2,95%, 01/11/19	USA	USD	1.640.427	0,53
1.600.000	Commonwealth Bank of Australia/NY, pagaré preferente, 2,30%, 12/03/20	AUS	USD	1.637.784	0,53
1.600.000	Morgan Stanley, pagaré preferente, 2,65%, 27/01/20	USA	USD	1.627.891	0,52
1.600.000	Capital One NA, pagaré preferente, 2,40%, 05/09/19	USA	USD	1.627.347	0,52
1.600.000	JPMorgan Chase & Co., pagaré preferente, 2,25%, 23/01/20	USA	USD	1.622.256	0,52
1.600.000	National Australia Bank of New York, pagaré preferente, 1,875%, 23/07/18	AUS	USD	1.616.528	0,52
1.600.000	Bank of America Corp., pagaré preferente, L, 2,25%, 21/04/20	USA	USD	1.610.542	0,52
1.600.000	The Goldman Sachs Group Inc., pagaré preferente, FRN, 1,853%, 15/09/20 †	USA	USD	1.597.830	0,51
1.500.000	The Toronto-Dominion Bank, pagaré garantizado, 144A, 2,25%, 15/03/21	CAN	USD	1.540.285	0,50
1.500.000	National Australia Bank, pagaré garantizado, 144A, 2,25%, 16/03/21	AUS	USD	1.536.607	0,49
1.500.000	Royal Bank of Canada, pagaré garantizado, 2,10%, 14/10/20	CAN	USD	1.531.440	0,49
1.500.000	Citigroup Inc., pagaré preferente, 2,65%, 26/10/20	USA	USD	1.528.132	0,49
1.500.000	Westpac Banking Corp., pagaré garantizado, 144A, 2,10%, 25/02/22	AUS	USD	1.527.930	0,49
1.500.000	Commonwealth Bank of Australia, pagaré garantizado, 144A, 2,125%, 22/07/20	AUS	USD	1.527.367	0,49
1.500.000	Kookmin Bank, pagaré garantizado, 144A, 2,25%, 03/02/21	KOR	USD	1.525.522	0,49
1.500.000	Australia & New Zealand Banking Group Ltd., pagaré garantizado, 144A, 2,05%, 27/05/20	AUS	USD	1.524.758	0,49
1.500.000	Jackson National Life Global Funding, pagaré garantizado, 144A, 2,25%, 29/04/21	USA	USD	1.520.528	0,49
1.500.000	Ford Motor Credit Co. LLC, pagaré preferente, 2,459%, 27/03/20	USA	USD	1.513.848	0,49
1.500.000	Bank of Nova Scotia, pagaré garantizado, 1,875%, 26/04/21	CAN	USD	1.513.022	0,49
1.500.000	HSBC USA Inc., pagaré preferente, 2,35%, 05/03/20	USA	USD	1.500.416	0,48
1.300.000	Three Gorges Finance I Cayman Islands Ltd., pagaré preferente, 144A, 3,70%, 10/06/25	CHN	USD	1.400.763	0,45
1.300.000	Industrial and Commercial Bank of China Ltd./New York, 3,231%, 13/11/19	CHN	USD	1.354.223	0,44
1.300.000	State Grid Overseas Investment 2014 Ltd., pagaré preferente, 144A, 2,75%, 07/05/19	CHN	USD	1.340.130	0,43
1.200.000	Telefonica Emisiones SAU, bono preferente, 5,134%, 27/04/20	ESP	USD	1.332.060	0,43
1.300.000	Sinopec Group Overseas Development 2015 Ltd., pagaré preferente, 144A, 2,50%, 28/04/20	CHN	USD	1.316.666	0,42
1.300.000	CNOOC Finance 2015 Australia Pty. Ltd., pagaré preferente, 2,625%, 05/05/20	CHN	USD	1.313.176	0,42

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Flexible Alpha Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
1.200.000	The Kroger Co., pagaré preferente, 3,40%, 15/04/22	USA	USD	1.285.433	0,41
1.200.000	H.J. Heinz Co., pagaré preferente, 144A, 3,50%, 15/07/22	USA	USD	1.276.321	0,41
1.200.000	Time Warner Inc., bono preferente, 3,40%, 15/06/22	USA	USD	1.271.191	0,41
1.200.000	The Southern Co., pagaré preferente, 2,75%, 15/06/20	USA	USD	1.244.965	0,40
1.200.000	Fiserv Inc., pagaré preferente, 2,70%, 01/06/20	USA	USD	1.243.573	0,40
1.100.000	FedEx Corp., bono preferente, 1,625%, 11/01/27	USA	EUR	1.240.907	0,40
1.200.000	Juniper Networks Inc., pagaré preferente, 3,125%, 26/02/19	USA	USD	1.234.985	0,40
1.200.000	Dominion Resources Inc., pagaré preferente, 2,50%, 01/12/19	USA	USD	1.226.990	0,40
1.200.000	Baxalta Inc., pagaré preferente, 2,875%, 23/06/20	USA	USD	1.220.758	0,39
1.000.000	Anheuser-Busch InBev Finance Inc., bono preferente, 3,65%, 01/02/26	BEL	USD	1.072.436	0,35
1.000.000	Transurban Finance Co. Pty. Ltd., bono preferente garantizado, 144A, 4,125%, 02/02/26	AUS	USD	1.064.928	0,34
1.000.000	Biogen Inc., pagaré preferente, 2,90%, 15/09/20	USA	USD	1.043.285	0,34
1.000.000	American Tower Corp., bono preferente, 3,50%, 31/01/23	USA	USD	1.036.412	0,33
1.000.000	Verizon Communications Inc., pagaré preferente, 2,625%, 21/02/20	USA	USD	1.035.236	0,33
1.000.000	Marriott International Inc., pagaré preferente, 2,875%, 01/03/21	USA	USD	1.034.956	0,33
900.000	United Technologies Corp., pagaré preferente, 1,125%, 15/12/21	USA	EUR	1.032.340	0,33
1.000.000	Walgreen Co., bono preferente, 3,10%, 15/09/22	USA	USD	1.031.686	0,33
1.000.000	Enterprise Products Operating LLC, pagaré preferente, 3,35%, 15/03/23	USA	USD	1.028.429	0,33
1.000.000	Actavis Inc., pagaré preferente, 3,25%, 01/10/22	USA	USD	1.026.986	0,33
1.000.000	AT&T Inc., pagaré preferente, 2,45%, 30/06/20	USA	USD	1.021.997	0,33
1.000.000	Stryker Corp., pagaré preferente, 2,00%, 08/03/19	USA	USD	1.017.208	0,33
800.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 3,48%, 01/06/19	USA	USD	820.092	0,26
600.000	JPMorgan Chase & Co., pagaré preferente, 2,40%, 07/06/21	USA	USD	608.658	0,20
500.000	HSBC Holdings PLC, pagaré preferente, 3,60%, 25/05/23	GBR	USD	510.345	0,16
450.000	HCA Inc., bono preferente garantizado, primer gravamen, 5,875%, 15/03/22	USA	USD	490.500	0,16
450.000	Sprint Communications Inc., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 01/03/20	USA	USD	473.396	0,15
450.000	Sealed Air Corp., bono preferente, 144A, 5,25%, 01/04/23	USA	USD	468.000	0,15
300.000	Calpine Corp., bono preferente garantizado, 144A, 7,875%, 15/01/23	USA	USD	318.000	0,10
300.000	Jaguar Land Rover Automotive PLC, pagaré preferente, 144A, 5,625%, 01/02/23	GBR	USD	312.903	0,10
300.000	D.R. Horton Inc., pagaré preferente, 4,00%, 15/02/20	USA	USD	310.500	0,10
300.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, pagaré preferente, 4,25%, 01/07/20	NLD	USD	307.320	0,10
300.000	NOVA Chemicals Corp., bono preferente, 144A, 5,00%, 01/05/25	CAN	USD	297.750	0,10
200.000	Western Digital Corp., pagaré preferente garantizado, 144A, 7,375%, 01/04/23	USA	USD	213.500	0,07
				<u>110.788.433</u>	<u>35,66</u>
Bonos del Estado y municipales					
5.000.000	Gobierno de Nueva Zelanda, bono preferente, Reg S, 5,50%, 15/04/23	NZL	NZD	4.342.821	1,40
3.123.205	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 0,125%, 15/07/24	USA	USD	3.158.851	1,02
3.026.310	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 0,375%, 15/07/25	USA	USD	3.119.366	1,00
1.370.000	Gobierno de España, bono preferente, 144A, 2,15%, 31/10/25	ESP	EUR	1.664.635	0,53
1.300.000	The Export-Import Bank of Korea, pagaré preferente, 2,25%, 21/01/20	KOR	USD	1.324.973	0,43
675.000	Bonos del Tesoro italiano, 2,00%, 01/12/25	ITA	EUR	803.141	0,26
				<u>14.413.787</u>	<u>4,64</u>
Valores con vencimiento anual					
24.000.000	FHLB, 0,00%, 05/08/16	USA	USD	23.994.408	7,72
270.000	Gobierno de México, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	1.496.086	0,48
1.300.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	324.353	0,11
				<u>25.814.847</u>	<u>8,31</u>
TOTAL BONOS				<u>258.081.419</u>	<u>83,08</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>258.081.419</u>	<u>83,08</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>258.081.419</u>	<u>83,08</u>

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

— Franklin GCC Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Valores respaldados por activos					
819.326	Nakilat Inc., segundo gravamen, Reg S, 6,267%, 31/12/33	QAT	USD	928.427	1,94
650.000	Ruwais Power Co. PJSC, Reg S, 6,00%, 31/08/36	ARE	USD	740.681	1,55
119.150	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd. II, pagará garantizado, Reg S, 5,298%, 30/09/20	QAT	USD	126.993	0,27
				<u>1.796.101</u>	<u>3,76</u>
Bonos corporativos					
2.822.000	Dana Gas Sukuk Ltd., acc. conv., pagará preferente, Reg S, 7,00%, 31/10/17	ARE	USD	2.476.305	5,19
2.000.000	Abu Dhabi National Energy Co. PJSC, bono preferente, Reg S, 3,625%, 12/01/23	ARE	USD	2.046.690	4,29
2.175.000	Kuwait Energy PLC, pagará preferente, Reg S, 9,50%, 04/08/19	KWT	USD	1.881.375	3,94
1.500.000	Kuwait Projects Co., pagará preferente, Reg S, 5,00%, 15/03/23	KWT	USD	1.573.035	3,30
1.500.000	Abu Dhabi National Energy Co. PJSC, pagará preferente, Reg S, 3,875%, 06/05/24	ARE	USD	1.547.032	3,24
1.400.000	DP World Ltd., Reg S, 6,85%, 02/07/37	ARE	USD	1.540.714	3,23
1.200.000	GEMS MEA Sukuk Ltd., pagará secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 12,00% hasta 21/11/18, FRN en adelante, Perpetuo	ARE	USD	1.380.000	2,89
1.320.000	NBK Tier 1 Financing Ltd., bono secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,75% hasta 09/04/21, FRN en adelante, Perpetuo	KWT	USD	1.349.700	2,83
1.200.000	ABQ Finance Ltd., pagará preferente, Reg S, 3,625%, 13/04/21	QAT	USD	1.225.440	2,57
1.150.000	MAF Global Securities Ltd., bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 7,125% hasta 29/10/18, FRN en adelante, Perpetuo	ARE	USD	1.200.600	2,52
1.155.000	Alternatifbank AS, pagará preferente, Reg S, 3,125%, 22/07/19	TUR	USD	1.153.556	2,42
1.100.000	Batelco International Finance No. 1 Ltd., pagará preferente, Reg S, 4,25%, 01/05/20	BHR	USD	1.085.276	2,27
1.000.000	1MDB Energy Ltd., pagará preferente, Reg S, 5,99%, 11/05/22	MYS	USD	1.040.000	2,18
1.050.000	BOS Funding Ltd., pagará preferente, Reg S, 3,374%, 08/06/20	ARE	USD	1.031.767	2,16
1.000.000	Ahli United Bank BSC, bono secundario tras cancelar todas las deudas, Reg S, 6,875% hasta 29/04/20, FRN en adelante, Perpetuo	BHR	USD	1.006.085	2,11
950.000	Banque Marocaine du Commerce Extérieur, pagará preferente, Reg S, 6,25%, 27/11/18	MAR	USD	1.001.338	2,10
1.000.000	National Bank of Abu Dhabi, pagará preferente, Reg S, acc. conv., 1,00%, 12/03/18	ARE	USD	987.500	2,07
800.000	JAFZ Sukuk 2019 Ltd., pagará preferente, Reg S, 7,00%, 19/06/19	ARE	USD	895.680	1,88
850.000	EIB Sukuk Co. Ltd., pagará preferente, Reg S, 3,542%, 31/05/21	ARE	USD	864.352	1,81
800.000	Saudi Electricity Global Sukuk Co. 3, pagará preferente, Reg S, 5,50%, 08/04/44	SAU	USD	810.680	1,70
750.000	OCP SA, bono preferente, Reg S, 6,875%, 25/04/44	MAR	USD	796.316	1,67
600.000	DP World Ltd., acc. conv., pagará preferente, Reg S, 1,75%, 19/06/24	ARE	USD	588.072	1,23
550.000	MAF Global Securities Ltd., pagará preferente, Reg S, 4,75%, 07/05/24	ARE	USD	578.188	1,21
550.000	Qtel International Finance Ltd., Reg S, 3,875%, 31/01/28	QAT	USD	552.024	1,16
530.000	DIB Sukuk Co. Ltd., pagará preferente, Reg S, 2,921%, 03/06/20	ARE	USD	530.851	1,11
475.000	DIB Sukuk Co. Ltd., pagará preferente, Reg S, 3,60%, 30/03/21	ARE	USD	485.367	1,02
400.000	Emirates NBD PJSC, pagará tras cancelar todas las deudas, FRN, 4,174%, 27/11/23 †	ARE	USD	418.000	0,87
400.000	Saudi Electricity Global Sukuk Co. 2, pagará preferente, Reg S, 5,06%, 08/04/43	SAU	USD	395.899	0,83
250.000	IPIC GMTN Ltd., Reg S, 5,00%, 15/11/20	ARE	USD	277.614	0,58
200.000	Genel Energy Finance PLC, pagará preferente, 144A, 7,50%, 14/05/19	GBR	USD	150.834	0,32
				<u>30.870.290</u>	<u>64,70</u>
Bonos del Estado y municipales					
3.000.000	Gobierno de Catar, pagará preferente, Reg S, 3,25%, 02/06/26	QAT	USD	3.070.800	6,44
3.050.000	Gobierno de Baréin, Reg S, 6,00%, 19/09/44	BHR	USD	2.484.652	5,21
2.000.000	Bonos internacionales del Gobierno de Abu Dabi, pagará preferente, Reg S, 3,125%, 03/05/26	ARE	USD	2.072.400	4,34
1.000.000	Gobierno de Baréin, pagará preferente, Reg S, 7,00%, 26/01/26	BHR	USD	1.022.540	2,14
1.000.000	Bonos internacionales del Gobierno de Omán, pagará preferente, Reg S, 4,75%, 15/06/26	OMN	USD	991.935	2,08
700.000	Gobierno de Catar, pagará preferente, Reg S, 5,75%, 20/01/42	QAT	USD	873.600	1,83
400.000	Gobierno de Catar, bono preferente, Reg S, 9,75%, 15/06/30	QAT	USD	662.080	1,39
300.000	Gobierno de Baréin, pagará preferente, Reg S, 6,125%, 01/08/23	BHR	USD	306.207	0,64
200.000	Gobierno de Catar, bono preferente, Reg S, 6,40%, 20/01/40	QAT	USD	265.644	0,56
				<u>11.749.858</u>	<u>24,63</u>
Valores con vencimiento anual					
750.000	Dubai Holding Commercial Operations Group, pagará preferente, 6,00%, 01/02/17	ARE	GBP	1.015.016	2,13
820.000	United Gulf Bank BSC, pagará tras cancelar todas las deudas, FRN, 3,33%, 13/10/16 †	BHR	USD	820.209	1,72
				<u>1.835.225</u>	<u>3,85</u>
TOTAL BONOS				<u>46.251.474</u>	<u>96,94</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>46.251.474</u>	<u>96,94</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>46.251.474</u>	<u>96,94</u>

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Aggregate Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Valores respaldados por activos					
533.000	FNMA, 3,00%, 01/07/46	USA	USD	553.154	0,68
440.000	FHLMC, 3,50%, 01/07/46	USA	USD	463.918	0,57
426.000	FNMA, 2,50%, 01/07/31	USA	USD	440.777	0,54
312.000	GNMA II, SF, 3,50%, 01/07/46	USA	USD	331.110	0,41
				1.788.959	2,20
Bonos corporativos					
500.000	Anheuser-Busch InBev NV, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 17/03/25	BEL	EUR	584.344	0,72
500.000	BMW Finance NV, pagaré preferente, Reg S, 0,75%, 15/04/24	DEU	EUR	567.884	0,70
500.000	Johnson & Johnson, pagaré preferente, 0,25%, 20/01/22	USA	EUR	562.725	0,69
530.000	Toyota Motor Credit Corp., pagaré preferente, 1,45%, 12/01/18	USA	USD	533.350	0,66
375.000	Verizon Communications Inc., pagaré preferente, 5,15%, 15/09/23	USA	USD	437.574	0,54
420.000	Wal-Mart Stores Inc., pagaré preferente, 1,95%, 15/12/18	USA	USD	431.605	0,53
400.000	Ford Motor Credit Co. LLC, pagaré preferente, 3,336%, 18/03/21	USA	USD	415.758	0,51
350.000	The Goldman Sachs Group Inc., pagaré preferente, 5,75%, 24/01/22	USA	USD	407.116	0,50
365.000	JPMorgan Chase & Co., pagaré preferente, 4,25%, 15/10/20	USA	USD	398.104	0,49
360.000	Merrill Lynch & Co. Inc., pagaré preferente, 6,875%, 25/04/18	USA	USD	393.200	0,48
330.000	Simon Property Group LP, bono preferente, 3,375%, 01/10/24	USA	USD	354.500	0,44
325.000	Gilead Sciences Inc., bono preferente, 3,50%, 01/02/25	USA	USD	347.012	0,43
315.000	Comcast Corp., pagaré preferente, 6,30%, 15/11/17	USA	USD	338.584	0,42
300.000	Aflac Inc., bono preferente, 3,625%, 15/11/24	USA	USD	321.804	0,40
290.000	GE Capital International Funding Co., pagaré preferente, 144A, 2,342%, 15/11/20	USA	USD	299.942	0,37
265.000	Burlington Northern Santa Fe LLC, bono preferente, 3,90%, 01/08/46	USA	USD	280.458	0,35
260.000	WPP Finance 2010, pagaré preferente, 3,75%, 19/09/24	GBR	USD	276.452	0,34
230.000	Citigroup Inc., pagaré preferente, 2,70%, 30/03/21	USA	USD	234.689	0,29
230.000	State Grid Overseas Investments 2016 Ltd., pagaré preferente, 144A, 2,125%, 18/05/21	CHN	USD	231.696	0,28
215.000	New York Life Global Funding, pagaré garantizado, 144A, 1,95%, 11/02/20	USA	USD	217.815	0,27
200.000	Saudi Electricity Global Sukuk Co. 2, 144A, 5,06%, 08/04/43	SAU	USD	197.949	0,24
180.000	HSBC Holdings PLC, pagaré preferente, 3,40%, 08/03/21	GBR	USD	185.584	0,23
180.000	Bank of Montreal, pagaré preferente, 1,45%, 09/04/18	CAN	USD	180.902	0,22
170.000	ING Bank NV, 144A, 1,80%, 16/03/18	NLD	USD	171.135	0,21
115.000	21st Century Fox America Inc., bono preferente, 6,40%, 15/12/35	USA	USD	146.720	0,18
100.000	Heathrow Funding Ltd., bono preferente garantizado, 144A, 4,875%, 15/07/23	GBR	USD	108.509	0,13
85.000	General Motors Co., bono preferente, 4,875%, 02/10/23	USA	USD	90.486	0,11
55.000	Citigroup Inc., pagaré preferente, 8,125%, 15/07/39	USA	USD	86.103	0,11
55.000	Mitsui Sumitomo Insurance Co. Ltd., pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, 144A, 7,00% hasta 15/03/22, FRN en adelante, 15/03/72	JPN	USD	65.565	0,08
60.000	Toll Brothers Finance Corp., bono preferente, 4,375%, 15/04/23	USA	USD	59.400	0,07
55.000	Navient Corp., pagaré preferente, 4,875%, 17/06/19	USA	USD	53.212	0,07
50.000	CIT Group Inc., bono preferente, 5,00%, 01/08/23	USA	USD	50.500	0,06
45.000	JBS USA LLC/Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 8,25%, 01/02/20	USA	USD	46.800	0,06
20.000	Aviation Capital Group Corp., 144A, 6,75%, 06/04/21	USA	USD	22.625	0,03
17.000	Calpine Corp., bono preferente garantizado, 144A, 7,875%, 15/01/23	USA	USD	18.020	0,02
				9.118.122	11,23
Bonos del Estado y municipales					
6.570.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, FRN, 0,337%, 31/07/17 †	USA	USD	6.571.268	8,09
4.000.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 1,75%, 15/05/23	USA	USD	4.128.048	5,08
3.775.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 2,25%, 15/11/25	USA	USD	4.029.813	4,96
3.000.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 1,375%, 30/09/18	USA	USD	3.050.391	3,76
11.000.000	Gobierno de Polonia, 2,50%, 25/07/26	POL	PLN	2.692.514	3,32
2.500.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 2,625%, 31/01/18	USA	USD	2.580.860	3,18
2.000.000	Gobierno de Francia, Reg S, 1,00%, 25/11/25	FRA	EUR	2.402.764	2,96
1.200.000	Bonos del Tesoro del Reino Unido, Reg S, 4,25%, 07/06/32	GBR	GBP	2.249.672	2,77
2.400.000	Queensland Treasury Corp., bono preferente, Reg S, 5,75%, 22/07/24	AUS	AUD	2.239.352	2,76
1.200.000	Gobierno de España, bono preferente, Reg S, 5,15%, 31/10/44	ESP	EUR	2.174.892	2,68
1.770.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 3,125%, 15/08/44	USA	USD	2.085.281	2,57
2.600.000	Queensland Treasury Corp., pagaré preferente, Reg S, 3,25%, 21/07/26	AUS	AUD	2.069.728	2,55
1.300.000	Gobierno de España, pagaré preferente, Reg S, 5,15%, 31/10/28	ESP	EUR	2.057.733	2,53
300.000	Gobierno de México, 8,00%, 07/12/23	MEX	MXN	1.866.435	2,30
900.000	Bonos del Tesoro del Reino Unido, Reg S, 4,25%, 07/03/36	GBR	GBP	1.744.317	2,15
2.000.000	Gobierno de Canadá, 2,75%, 01/06/22	CAN	CAD	1.735.369	2,14
6.200.000	Gobierno de Polonia, 4,00%, 25/10/23	POL	PLN	1.721.083	2,12
950.000	Gobierno de Francia, Reg S, 3,25%, 25/05/45	FRA	EUR	1.678.636	2,07
6.000.000	Gobierno de Polonia, 3,25%, 25/07/19	POL	PLN	1.586.766	1,95
1.100.000	Bonos del Tesoro italiano, Reg S, 3,50%, 01/03/30	ITA	EUR	1.518.520	1,87
1.414.005	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 0,25%, 15/01/25	USA	USD	1.437.194	1,77
120.000.000	Development Bank of Japan, bono preferente, 2,30%, 19/03/26	JPN	JPY	1.429.527	1,76
1.000.000	Gobierno de Alemania, Reg S, 1,50%, 15/02/23	DEU	EUR	1.256.130	1,55
700.000	Bonos del Tesoro italiano, bono preferente, Reg S, 5,00%, 01/08/34	ITA	EUR	1.155.308	1,42
1.000.000	Gobierno de Bélgica, pagaré preferente, Reg S, 79, 0,20%, 22/10/23	BEL	EUR	1.134.563	1,40

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Aggregate Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos del Estado y municipales (continuación)					
820.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 2,50%, 15/02/45	USA	USD	854.706	1,05
715.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 2,25%, 15/11/24	USA	USD	763.123	0,94
545.000	Provincia de Quebec, 2,50%, 20/04/26	CAN	USD	561.022	0,69
50.000.000	Development Bank of Japan, 1,70%, 20/09/22	JPN	JPY	537.558	0,66
420.000	FNMA, 1,75%, 12/09/19	USA	USD	431.831	0,53
200.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 5,375%, 15/02/31	USA	USD	296.777	0,36
245.000	Gobierno de Chile, pagaré preferente, 3,125%, 21/01/26	CHL	USD	256.080	0,31
170.000	Gobierno de Canadá, 1,125%, 19/03/18	CAN	USD	171.295	0,21
120.000	Florida State Hurricane Catastrophe Fund Finance Corp. Revenue, Serie A, 2,995%, 01/07/20	USA	USD	126.107	0,15
80.000	Gobierno del Estado de California, Bonos Build America, 7,30%, 01/10/39	USA	USD	121.242	0,15
70.000	Corp Andina De Fomento, 4,375%, 15/06/22	SP	USD	77.809	0,10
65.000	JobsOhio Beverage System Statewide Liquor Profits Revenue, Serie B, 4,532%, 01/01/35	USA	USD	77.539	0,10
60.000	Gobierno de Polonia, pagaré preferente, 5,125%, 21/04/21	POL	USD	67.629	0,08
55.000	Gobierno de Sudáfrica, 5,50%, 09/03/20	ZAF	USD	59.417	0,07
30.000	Gobierno del Estado de Illinois, 5,10%, 01/06/33	USA	USD	28.862	0,04
				<u>61.027.161</u>	<u>75,15</u>
Valores con vencimiento anual					
4.950.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 0,50%, 30/04/17	USA	USD	4.950.475	6,10
2.370.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 0,50%, 30/09/16	USA	USD	2.370.969	2,92
1.766.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 10/11/16	USA	USD	1.764.395	2,17
575.000	Banco Interamericano de Desarrollo, 0,875%, 15/11/16	SP	USD	575.629	0,71
575.000	Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento, 0,75%, 15/12/16	SP	USD	575.486	0,71
200.000	Gobierno de Catar, pagaré preferente, Reg S, 3,125%, 20/01/17	QAT	USD	202.356	0,25
155.000	Royal Bank of Canada, pagaré preferente, 1,20%, 23/01/17	CAN	USD	155.217	0,19
50.000	Bank of America Corp., 3,875%, 22/03/17	USA	USD	50.927	0,06
				<u>10.645.454</u>	<u>13,11</u>
TOTAL BONOS				<u>82.579.696</u>	<u>101,69</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>82.579.696</u>	<u>101,69</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>82.579.696</u>	<u>101,69</u>

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

— Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Bonos corporativos					
700.000	Anheuser-Busch InBev NV, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 17/03/25	BEL	EUR	818.082	0,79
700.000	BMW Finance NV, pagaré preferente, Reg S, 0,75%, 15/04/24	DEU	EUR	795.037	0,77
690.000	GE Capital International Funding Co., pagaré preferente, 144A, 2,342%, 15/11/20	USA	USD	713.655	0,69
600.000	The Goldman Sachs Group Inc., pagaré preferente, 5,75%, 24/01/22	USA	USD	697.913	0,68
690.000	Toyota Motor Credit Corp., pagaré preferente, 1,45%, 12/01/18	USA	USD	694.361	0,67
595.000	Verizon Communications Inc., pagaré preferente, 5,15%, 15/09/23	USA	USD	694.284	0,67
665.000	Wal-Mart Stores Inc., pagaré preferente, 1,95%, 15/12/18	USA	USD	683.374	0,66
625.000	JPMorgan Chase & Co., pagaré preferente, 4,25%, 15/10/20	USA	USD	681.685	0,66
600.000	Johnson & Johnson, pagaré preferente, 0,25%, 20/01/22	USA	EUR	675.270	0,65
610.000	Merrill Lynch & Co. Inc., pagaré preferente, 6,875%, 25/04/18	USA	USD	666.256	0,64
439.000	21st Century Fox America Inc., bono preferente, 6,40%, 15/12/35	USA	USD	560.088	0,54
495.000	Simon Property Group LP, bono preferente, 3,375%, 01/10/24	USA	USD	531.749	0,51
515.000	HSBC Holdings PLC, pagaré preferente, 3,40%, 08/03/21	GBR	USD	530.978	0,51
490.000	Gilead Sciences Inc., bono preferente, 3,50%, 01/02/25	USA	USD	523.187	0,51
480.000	Comcast Corp., pagaré preferente, 6,30%, 15/11/17	USA	USD	515.937	0,50
455.000	Aflac Inc., bono preferente, 3,625%, 15/11/24	USA	USD	488.070	0,47
430.000	Ford Motor Credit Co. LLC, pagaré preferente, 3,336%, 18/03/21	USA	USD	446.940	0,43
395.000	WPP Finance 2010, pagaré preferente, 3,75%, 19/09/24	GBR	USD	419.995	0,41
345.000	Burlington Northern Santa Fe LLC, bono preferente, 3,90%, 01/08/46	USA	USD	365.124	0,35
345.000	Citigroup Inc., pagaré preferente, 2,70%, 30/03/21	USA	USD	352.033	0,34
335.000	Bank of Montreal, pagaré preferente, 1,45%, 09/04/18	CAN	USD	336.679	0,33
330.000	ING Bank NV, 144A, 1,80%, 16/03/18	NLD	USD	332.203	0,32
300.000	State Grid Overseas Investments 2016 Ltd., pagaré preferente, 144A, 2,125%, 18/05/21	CHN	USD	302.213	0,29
100.000	Citigroup Inc., pagaré preferente, 8,125%, 15/07/39	USA	USD	156.550	0,15
				12.981.663	12,54
Bonos del Estado y municipales					
5.105.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 1,375%, 30/09/18	USA	USD	5.190.749	5,01
4.360.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 2,25%, 15/11/25	USA	USD	4.654.300	4,50
2.900.000	Gobierno de España, pagaré preferente, Reg S, 5,15%, 31/10/28	ESP	EUR	4.590.329	4,43
3.000.000	Bonos del Tesoro italiano, Reg S, 3,50%, 01/03/30	ITA	EUR	4.141.418	4,00
5.000.000	Queensland Treasury Corp., pagaré preferente, Reg S, 3,25%, 21/07/26	AUS	AUD	3.980.245	3,85
15.000.000	Gobierno de Polonia, 2,50%, 25/07/26	POL	PLN	3.671.611	3,55
1.900.000	Bonos del Tesoro del Reino Unido, Reg S, 4,25%, 07/06/32	GBR	GBP	3.561.981	3,44
2.760.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 3,125%, 15/08/44	USA	USD	3.251.625	3,14
3.100.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 1,625%, 31/07/20	USA	USD	3.188.883	3,08
500.000	Gobierno de México, 8,00%, 07/12/23	MEX	MXN	3.110.725	3,01
3.000.000	FNMA, 1,375%, 26/02/21	USA	USD	3.033.456	2,93
250.000.000	Development Bank of Japan, bono preferente, 2,30%, 19/03/26	JPN	JPY	2.978.182	2,88
1.550.000	Gobierno de España, bono preferente, Reg S, 5,15%, 31/10/44	ESP	EUR	2.809.235	2,71
3.000.000	Queensland Treasury Corp., bono preferente, Reg S, 5,75%, 22/07/24	AUS	AUD	2.799.190	2,70
3.000.000	Gobierno de Canadá, 2,75%, 01/06/22	CAN	CAD	2.603.053	2,51
9.050.000	Gobierno de Polonia, 4,00%, 25/10/23	POL	PLN	2.512.225	2,43
2.438.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, FRN, 0,337%, 31/07/17 †	USA	USD	2.438.470	2,36
220.000.000	Development Bank of Japan, 1,70%, 20/09/22	JPN	JPY	2.365.255	2,28
1.200.000	Gobierno de Francia, Reg S, 3,25%, 25/05/45	FRA	EUR	2.120.382	2,05
1.500.000	Gobierno de Alemania, Reg S, 1,50%, 15/02/23	DEU	EUR	1.884.196	1,82
1.838.206	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 0,25%, 15/01/25	USA	USD	1.868.353	1,80
1.500.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 0,75%, 31/12/17	USA	USD	1.504.218	1,45
1.390.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 1,75%, 15/05/23	USA	USD	1.434.497	1,39
5.300.000	Gobierno de Polonia, 3,25%, 25/07/19	POL	PLN	1.401.643	1,35
1.010.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 2,50%, 15/02/45	USA	USD	1.052.747	1,02
800.000	Bonos del Tesoro italiano, bono preferente, 4,25%, 01/09/19	ITA	EUR	1.007.280	0,97
840.000	Provincia de Quebec, 2,50%, 20/04/26	CAN	USD	864.695	0,84
385.000	Gobierno de Chile, pagaré preferente, 3,125%, 21/01/26	CHL	USD	402.412	0,39
330.000	The Export-Import Bank of Korea, pagaré preferente, 2,25%, 21/01/20	KOR	USD	336.339	0,32
150.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 5,375%, 15/02/31	USA	USD	222.583	0,22
220.000	Gobierno de Canadá, 1,125%, 19/03/18	CAN	USD	221.675	0,21
60.000	Gobierno del Estado de California, Bonos Build America, 7,30%, 01/10/39	USA	USD	90.931	0,09
80.000	Florida State Hurricane Catastrophe Fund Finance Corp. Revenue, Serie A, 2,995%, 01/07/20	USA	USD	84.071	0,08
45.000	Corp Andina De Fomento, 4,375%, 15/06/22	SP	USD	50.020	0,05
25.000	Gobierno de Polonia, pagaré preferente, 5,125%, 21/04/21	POL	USD	28.179	0,03
25.000	Gobierno del Estado de Illinois, 5,10%, 01/06/33	USA	USD	24.052	0,02
15.000	JobsOhio Beverage System Statewide Liquor Profits Revenue, Serie B, 4,532%, 01/01/35	USA	USD	17.893	0,02
				75.497.098	72,93

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores con vencimiento anual					
6.020.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 0,50%, 30/09/16	USA	USD	6.022.462	5,82
1.400.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 0,50%, 28/02/17	USA	USD	1.400.686	1,35
1.015.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 0,625%, 30/06/17	USA	USD	1.016.229	0,98
1.000.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 0,50%, 30/04/17	USA	USD	1.000.096	0,97
890.000	Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento, 0,75%, 15/12/16	SP	USD	890.752	0,86
880.000	Banco Interamericano de Desarrollo, 0,875%, 15/11/16	SP	USD	880.964	0,85
330.000	Royal Bank of Canada, pagaré preferente, 1,20%, 23/01/17	CAN	USD	330.462	0,32
				<u>11.541.651</u>	<u>11,15</u>
	TOTAL BONOS			<u>100.020.412</u>	<u>96,62</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>100.020.412</u>	<u>96,62</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>100.020.412</u>	<u>96,62</u>

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

— Franklin Global Convertible Securities Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Aluminio					
50.000	Alcoa Inc., 5,375%, acc. pref. conv.	USA	USD	1.643.500	2,16
Servicios eléctricos					
26.000	NextEra Energy Inc., 5,799%, acc. pref. conv.	USA	USD	1.734.460	2,28
Maquinaria industrial					
8.000	Stanley Black & Decker Inc., 6,25%, acc. pref. conv.	USA	USD	928.800	1,22
Servicios de telecomunicaciones integrados					
7.500	Frontier Communications Corp., 11,125%, acc. pref. conv.	USA	USD	711.150	0,94
Suministros múltiples					
27.500	Dominion Resources Inc., 6,00%, acc. pref. conv., B	USA	USD	1.652.750	2,18
23.000	Black Hills Corp., 7,75%, acc. pref. conv.	USA	USD	1.612.760	2,12
				3.265.510	4,30
Alimentos envasados y carne					
6.000	Tyson Foods Inc., 4,75%, acc. pref. conv.	USA	USD	443.280	0,59
Productos farmacéuticos					
2.025	Allergan PLC, 5,50%, acc. pref. conv.	USA	USD	1.688.081	2,22
Servicios inalámbricos de telecomunicaciones					
22.200	T-Mobile US Inc., 5,50%, acc. pref. conv.	USA	USD	1.633.698	2,15
	TOTAL ACCIONES			12.048.479	15,86
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
				12.048.479	15,86
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Servicios medioambientales y de instalaciones					
18.000	Stericycle Inc., 5,25%, acc. pref. conv.	USA	USD	1.497.240	1,97
Software y servicios de Internet					
15.000	Baba Mandatory Exchangeable Trust, 5,75%, acc. pref. conv., 144A	CHN	USD	1.533.525	2,02
Equipos y servicios relacionados con el petróleo y el gas					
50.000	McDermott International Inc., 6,25%, acc. pref. conv.	USA	USD	881.500	1,16
Alimentos envasados y carne					
4.000	Post Holdings Inc., 2,50%, acc. pref. conv.	USA	USD	628.000	0,83
Productos farmacéuticos					
2.050	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., 7,00%, acc. pref. conv.	ISR	USD	1.695.350	2,23
	TOTAL ACCIONES			6.235.615	8,21
BONOS					
Bonos corporativos					
1.250.000	Trulia Inc., acc. conv., 2,75%, 15/12/20	USA	USD	1.942.187	2,56
1.129.000	Proofpoint Inc., acc. conv., pagaré preferente, 1,25%, 15/12/18	USA	USD	1.891.781	2,49
1.600.000	Grand City Properties SA, acc. conv., pagaré preferente, Reg S, 0,25%, 02/03/22	DEU	EUR	1.839.098	2,42
1.850.000	NetSuite Inc., acc. conv., pagaré preferente, 0,25%, 01/06/18	USA	USD	1.821.094	2,40
1.110.000	Intel Corp., acc. conv., bono secundario tras cancelar todas las deudas, 3,25%, 01/08/39	USA	USD	1.806.531	2,38
1.800.000	Vipshop Holdings Ltd., acc. conv., pagaré preferente, 1,50%, 15/03/19	CHN	USD	1.777.500	2,34
1.000.000	Adidas AG, acc. conv., pagaré preferente, Reg S, 0,25%, 14/06/19	DEU	EUR	1.762.268	2,32
1.600.000	Steinhardt Finance Holdings NV, acc. conv., pagaré preferente, Reg S, 1,25%, 11/08/22	ZAF	EUR	1.761.446	2,32
1.600.000	NXP Semiconductors NV, pagaré preferente, acc. conv., 1,00%, 01/12/19	NLD	USD	1.747.000	2,30
1.750.000	Liberty Media Corp., acc. conv., pagaré preferente, 1,375%, 15/10/23	USA	USD	1.746.719	2,30
1.500.000	BioMarin Pharmaceutical Inc., acc. conv., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 1,50%, 15/10/20	USA	USD	1.741.875	2,29
1.770.000	Brookdale Senior Living Inc., acc. conv., pagaré preferente, 2,75%, 15/06/18	USA	USD	1.735.706	2,28
1.735.000	Shutterstock Inc., acc. conv., 0,25%, 15/05/18	USA	USD	1.727.409	2,27
13.000.000	Industrivarden AB, acc. conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 15/05/19	SWE	SEK	1.694.447	2,23
1.430.000	The Priceline Group Inc., acc. conv., pagaré preferente, 0,35%, 15/06/20	USA	USD	1.683.825	2,22
1.600.000	Qiagen NV, acc. conv., pagaré preferente, Reg S, 0,875%, 19/03/21	NLD	USD	1.677.600	2,21
1.500.000	ServiceNow Inc., acc. conv., cupón cero, 01/11/18	USA	USD	1.676.250	2,21
1.369.000	Ctrip.com International Ltd., acc. conv., pagaré preferente, 1,25%, 15/10/18	CHN	USD	1.676.217	2,20
1.500.000	Microchip Technology Inc., acc. conv., bono pref. tras cancelar todas las deudas, 1,625%, 15/02/25	USA	USD	1.667.812	2,19
1.500.000	America Movil SAB de CV, acc. conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 28/05/20	MEX	EUR	1.646.195	2,17
1.650.000	Yahoo! Inc., acc. conv., cupón cero, 01/12/18	USA	USD	1.645.875	2,17
1.590.000	Bottomline Technologies Inc., acc. conv., pagaré preferente, 1,50%, 01/12/17	USA	USD	1.604.906	2,11

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Convertible Securities Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
875.000	Take-Two Interactive Software Inc., acc. conv., pagaré preferente, 1,00%, 01/07/18	USA	USD	1.562.969	2,06
1.500.000	Siemens Financieringsmaatschappij NV, acc. conv., pagaré preferente, Reg S, 1,05%, 16/08/17	DEU	USD	1.560.000	2,05
1.510.000	Cemex SAB de CV, acc. conv., pagaré tras cancelar todas las deudas, 3,75%, 15/03/18	MEX	USD	1.557.188	2,05
1.200.000	Salesforce.com Inc., acc. conv., pagaré preferente, 0,25%, 01/04/18	USA	USD	1.553.250	2,04
1.000.000	Anacor Pharmaceuticals Inc., acc. conv., pagaré preferente, 144A, 2,00%, 15/04/23	USA	USD	1.509.375	1,99
1.050.000	Palo Alto Networks Inc., acc. conv., cupón cero, 01/07/19	USA	USD	1.343.344	1,77
1.000.000	Novavax Inc., pagaré preferente, 144A, acc. conv., 3,75%, 01/02/23	USA	USD	1.276.100	1,68
1.000.000	Nuvasive Inc., acc. conv., pagaré preferente, 144A, 2,25%, 15/03/21	USA	USD	1.188.750	1,56
950.000	Liberty Interactive LLC, acc. conv., pagaré preferente, 0,75%, 30/03/43	USA	USD	1.064.187	1,40
1.002.000	Heartware International Inc., acc. conv., 1,75%, 15/12/21	USA	USD	996.990	1,31
1.000.000	Qihoo 360 Technologies Co. Ltd., acc. conv., pagaré preferente, 1,75%, 15/08/21	CHN	USD	978.125	1,29
750.000	Red Hat Inc., acc. conv., pagaré preferente, 0,25%, 01/10/19	USA	USD	913.125	1,20
1.000.000	Aabar Investments PJSC, acc. conv., Reg S, 1,00%, 27/03/22	ARE	EUR	791.294	1,04
2.100.000	Abengoa SA, acc. conv., pagaré preferente, Reg S, 6,25%, 17/01/19 *	ESP	EUR	99.063	0,13
				<u>54.667.501</u>	<u>71,95</u>
Valores con vencimiento anual					
420.000	Xilinx Inc., acc. conv., pagaré preferente, 2,625%, 15/06/17	USA	USD	678.037	0,89
	TOTAL BONOS			<u>55.345.538</u>	<u>72,84</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>61.581.153</u>	<u>81,05</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>73.629.632</u>	<u>96,91</u>

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

— Franklin Global Corporate High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	BONOS				
	Bonos corporativos				
300.000	HCA Inc., bono preferente, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	320.625	2,39
300.000	Sprint Communications Inc., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 01/03/20	USA	USD	315.597	2,35
180.000	Virgin Media Secured Finance PLC, bono preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,50%, 15/01/25	GBR	GBP	236.805	1,76
200.000	ArcelorMittal, pagaré preferente, 6,50%, 01/03/21	FRA	USD	206.495	1,54
200.000	International Game Technology PLC, pagaré preferente garantizado, 144A, 6,25%, 15/02/22	USA	USD	204.500	1,52
200.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, pagaré preferente, 4,50%, 15/04/20	USA	USD	202.500	1,51
200.000	Navient Corp., pagaré preferente, 5,50%, 15/01/19	USA	USD	201.650	1,50
200.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 31/01/21	LUX	USD	201.500	1,50
200.000	Cemex SAB de CV, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 6,125%, 05/05/25	MEX	USD	194.892	1,45
200.000	Martin Midstream Partners LP/Martin Midstream Finance Corp., pagaré preferente, 7,25%, 15/02/21	USA	USD	186.000	1,38
150.000	The Royal Bank of Scotland PLC, pagaré tras cancelar todas las deudas, 6,934%, 09/04/18	GBR	EUR	180.418	1,34
150.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, pagaré preferente, 5,00%, 01/10/21	NLD	USD	156.934	1,17
150.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 8,125%, 01/04/22	USA	USD	154.470	1,15
150.000	DISH DBS Corp., pagaré preferente, 5,125%, 01/05/20	USA	USD	153.375	1,14
100.000	Tesco PLC, pagaré preferente, 6,125%, 24/02/22	GBR	GBP	146.660	1,09
150.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 7,625%, 15/03/20	USA	USD	143.475	1,07
121.500	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, bono preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,75%, 15/01/23	DEU	EUR	142.736	1,06
200.000	Intelsat Jackson Holdings SA, bono preferente, 5,50%, 01/08/23	LUX	USD	128.000	0,95
150.000	Chesapeake Energy Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	127.875	0,95
150.000	Rain CII Carbon LLC/CII Carbon Corp., segundo gravamen, Reg S, 8,50%, 15/01/21	USA	EUR	127.783	0,95
157.000	First Quantum Minerals Ltd., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/02/21	CAN	USD	126.974	0,95
200.000	EnQuest PLC, pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/04/22	GBR	USD	122.250	0,91
100.000	Ceramtec Group GmbH, pagaré preferente, Reg S, 8,25%, 15/08/21	DEU	EUR	117.576	0,88
100.000	Onex Wizard Acquisition Co. II SCA, pagaré preferente, Reg S, 7,75%, 15/02/23	LUX	EUR	117.295	0,87
100.000	U.S. Coatings Acquisition Inc./Flash Dutch 2 BV, pagaré garantizado, Reg S, 5,75%, 01/02/21	USA	EUR	115.574	0,86
100.000	Cott Finance Corp., pagaré preferente, Reg S, 5,50%, 01/07/24	CAN	EUR	113.752	0,85
100.000	Calumet Specialty Products Partners LP/Calumet Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 11,50%, 15/01/21	USA	USD	112.750	0,84
100.000	Wind Acquisition Finance SA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 4,00%, 15/07/20	ITA	EUR	110.078	0,82
100.000	UPCB Finance IV Ltd., bono preferente garantizado, Reg S, 4,00%, 15/01/27	NLD	EUR	107.873	0,80
100.000	Western Digital Corp., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/04/24	USA	USD	107.250	0,80
100.000	Energy Transfer Equity LP, pagaré preferente, primer gravamen, 7,50%, 15/10/20	USA	USD	106.500	0,79
100.000	Post Holdings Inc., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 01/12/21	USA	USD	106.000	0,79
100.000	Qorvo Inc., bono preferente, 144A, 7,00%, 01/12/25	USA	USD	106.000	0,79
100.000	T-Mobile USA Inc., bono preferente, 6,50%, 15/01/24	USA	USD	105.625	0,79
100.000	Netflix Inc., bono preferente, 5,875%, 15/02/25	USA	USD	105.375	0,78
100.000	MPH Acquisition Holdings LLC, pagaré preferente, 144A, 7,125%, 01/06/24	USA	USD	105.250	0,78
100.000	T-Mobile USA Inc., pagaré preferente, 6,125%, 15/01/22	USA	USD	105.250	0,78
100.000	CIT Group Inc., pagaré garantizado, 144A, 5,50%, 15/02/19	USA	USD	104.875	0,78
100.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Luxembourg SA, pagaré preferente, 8,25%, 15/02/21	USA	USD	104.630	0,78
100.000	Equinix Inc., bono preferente, 5,875%, 15/01/26	USA	USD	104.500	0,78
100.000	HD Supply Inc., pagaré preferente, 144A, 5,75%, 15/04/24	USA	USD	104.250	0,78
100.000	JBS USA LLC/Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 7,25%, 01/06/21	USA	USD	104.000	0,77
100.000	The Goodyear Tire & Rubber Co., pagaré preferente, 5,125%, 15/11/23	USA	USD	103.750	0,77
100.000	Matterhorn Telecom Holding SA, pagaré preferente, Reg S, 4,875%, 01/05/23	LUX	EUR	103.690	0,77
100.000	KB Home, bono preferente, 7,50%, 15/09/22	USA	USD	103.500	0,77
100.000	Galapagos SA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 5,375%, 15/06/21	DEU	EUR	103.451	0,77
100.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 144A, 5,75%, 15/02/26	USA	USD	103.250	0,77
100.000	Argos Merger Sub Inc., pagaré preferente, 144A, 7,125%, 15/03/23	USA	USD	103.125	0,77
100.000	CommScope Technologies Finance LLC, bono preferente, 144A, 6,00%, 15/06/25	USA	USD	103.000	0,77
100.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 5,25%, 30/09/22	USA	USD	102.875	0,77
100.000	Cheniere Corpus Christi Holdings LLC, pagaré preferente garantizado, 144A, 7,00%, 30/06/24	USA	USD	102.813	0,77
100.000	KFC Holding Co./Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America, pagaré preferente, 144A, 5,00%, 01/06/24	USA	USD	102.750	0,76
100.000	WMG Acquisition Corp., pagaré preferente, 144A, 5,625%, 15/04/22	USA	USD	102.625	0,76

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Corporate High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
100.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 5,875%, 15/06/21	USA	USD	102.578	0,76
100.000	Jaguar Holding Co. II/Pharmaceutical Product Development LLC, pagaré preferente, 144A, 6,375%, 01/08/23	USA	USD	102.500	0,76
100.000	Steel Dynamics Inc., bono preferente, 5,50%, 01/10/24	USA	USD	102.500	0,76
100.000	CSC Holdings LLC, pagaré preferente, 6,75%, 15/11/21	USA	USD	102.250	0,76
100.000	CIT Group Inc., pagaré preferente, 5,00%, 15/08/22	USA	USD	102.000	0,76
100.000	First Data Corp., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 01/12/23	USA	USD	101.875	0,76
100.000	1011778 BC ULC/New Red Finance Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 4,625%, 15/01/22	CAN	USD	101.750	0,76
100.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Luxembourg SA, primer gravamen, 144A, 5,125%, 15/07/23	USA	USD	101.375	0,75
100.000	DaVita HealthCare Partners Inc., bono preferente, 5,125%, 15/07/24	USA	USD	101.297	0,75
100.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, primer gravamen, 5,625%, 15/04/23	USA	USD	100.875	0,75
100.000	Hanesbrands Inc., bono preferente, 144A, 4,875%, 15/05/26	USA	USD	100.860	0,75
100.000	WPX Energy Inc., pagaré preferente, 8,25%, 01/08/23	USA	USD	100.750	0,75
100.000	TransDigm Inc., bono pref. tras cancelar todas las deudas, 6,50%, 15/05/25	USA	USD	100.625	0,75
100.000	Owens-Brockway Glass Container Inc., pagaré preferente, 144A, 5,00%, 15/01/22	USA	USD	100.500	0,75
100.000	Bank of America Corp., bono secundario tras cancelar todas las deudas, M, 8,125% hasta 15/05/18, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	100.375	0,75
100.000	Dole Food Co. Inc., pagaré preferente garantizado, 144A, 7,25%, 01/05/19	USA	USD	100.000	0,74
100.000	Sirius XM Radio Inc., bono preferente, 144A, 5,375%, 15/04/25	USA	USD	99.813	0,74
100.000	Citigroup Inc., bono secundario tras cancelar todas las deudas, M, 6,30% hasta 15/05/24, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	99.615	0,74
100.000	First Data Corp., segundo gravamen, 144A, 5,75%, 15/01/24	USA	USD	99.500	0,74
100.000	AMC Networks Inc., pagaré preferente, 5,00%, 01/04/24	USA	USD	99.363	0,74
100.000	Taylor Morrison Communities Inc./Monarch Communities Inc., pagaré preferente, 144A, 5,625%, 01/03/24	USA	USD	98.000	0,73
100.000	Energy Transfer Equity LP, bono preferente garantizado, primer gravamen, 5,875%, 15/01/24	USA	USD	97.750	0,73
100.000	Calpine Corp., bono preferente, 5,75%, 15/01/25	USA	USD	97.625	0,73
100.000	JBS USA LLC/Finance Inc., bono preferente, 144A, 5,875%, 15/07/24	USA	USD	97.375	0,72
100.000	Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp., bono preferente, 144A, 5,50%, 01/03/25	USA	USD	97.125	0,72
100.000	Weatherford International Ltd., pagaré preferente, 8,25%, 15/06/23	USA	USD	95.250	0,71
100.000	PSPC Escrow Corp., pagaré preferente, Reg S, 6,00%, 01/02/23	USA	EUR	94.473	0,70
100.000	Infor (U.S.) Inc., pagaré preferente, 5,75%, 15/05/22	USA	EUR	94.379	0,70
100.000	Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 6,25%, 01/04/23	USA	USD	92.500	0,69
100.000	Petrobras Global Finance BV, pagaré preferente, 5,375%, 27/01/21	BRA	USD	92.155	0,69
100.000	CenturyLink Inc., bono preferente, 5,625%, 01/04/25	USA	USD	89.375	0,67
200.000	CGG SA, pagaré preferente, 6,50%, 01/06/21	FRA	USD	89.000	0,66
100.000	Radio One Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 144A, 9,25%, 15/02/20	USA	USD	89.000	0,66
100.000	The Chemours Co., pagaré preferente, 6,125%, 15/05/23	USA	EUR	88.682	0,66
100.000	Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	88.250	0,66
100.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente, 6,875%, 01/02/22	USA	USD	88.000	0,66
100.000	CONSOL Energy Inc., pagaré preferente, 5,875%, 15/04/22	USA	USD	87.875	0,65
100.000	Areva SA, pagaré preferente, Reg S, 3,125%, 20/03/23	FRA	EUR	87.790	0,65
100.000	Valeant Pharmaceuticals International, pagaré preferente, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	86.500	0,64
100.000	Concordia International Corp., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/04/23	CAN	USD	85.750	0,64
100.000	Blackboard Inc., pagaré preferente, 144A, 7,75%, 15/11/19	USA	USD	84.500	0,63
100.000	Talen Energy Supply LLC, bono preferente, 6,50%, 01/06/25	USA	USD	83.500	0,62
100.000	Barmingo Finance Pty. Ltd., pagaré preferente, 144A, 9,00%, 01/06/18	AUS	USD	83.094	0,62
100.000	CSI Compressco LP/CSI Compressco Finance Inc., pagaré preferente, 7,25%, 15/08/22	USA	USD	82.500	0,61
100.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., bono preferente, 144A, 6,125%, 15/04/25	USA	USD	80.500	0,60
100.000	Sprint Corp., bono preferente, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	79.625	0,59
100.000	Sanchez Energy Corp., pagaré preferente, 6,125%, 15/01/23	USA	USD	77.750	0,58
100.000	24 Hour Holdings III LLC, pagaré preferente, 144A, 8,00%, 01/06/22	USA	USD	76.250	0,57
100.000	BMC Software Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	75.500	0,56
100.000	Calumet Specialty Products Partners LP/Calumet Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 7,75%, 15/04/23	USA	USD	71.250	0,53
100.000	California Resources Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	71.125	0,53
100.000	iHeartCommunications Inc., bono preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 01/03/21	USA	USD	70.875	0,53
100.000	Ultra Petroleum Corp., bono preferente, 144A, 6,125%, 01/10/24 *	USA	USD	69.500	0,52
150.300	CHC Helicopter SA, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,25%, 15/10/20 *	CAN	USD	67.635	0,50
50.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., pagaré preferente garantizado, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	55.500	0,41
100.000	Halcon Resources Corp., pagaré preferente garantizado, tercer gravamen, 144A, 13,00%, 15/02/22 *	USA	USD	53.500	0,40

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Corporate High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
150.000	Texas Competitive Electric Holdings Co. LLC/Texas Competitive Electric Holdings Finance Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 11,50%, 01/10/20 *	USA	USD	51.375	0,38
150.000	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 9,50%, 01/03/18 *	ZAF	EUR	50.780	0,38
50.000	Eldorado Gold Corp., pagaré preferente, 144A, 6,125%, 15/12/20	CAN	USD	50.250	0,37
100.000	Penn Virginia Corp., pagaré preferente, 8,50%, 01/05/20 *	USA	USD	39.000	0,29
100.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 12,00%, 15/12/20 *	USA	USD	34.750	0,26
100.000	Murray Energy Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 11,25%, 15/04/21	USA	USD	28.500	0,21
100.000	Triangle USA Petroleum Corp., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 15/07/22 *	USA	USD	23.500	0,18
100.000	BreitBurn Energy Partners LP/BreitBurn Finance Corp., bono preferente, 7,875%, 15/04/22 *	USA	USD	21.500	0,16
100.000	Peabody Energy Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 10,00%, 15/03/22 *	USA	USD	13.500	0,10
100.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., pagaré preferente, 7,50%, 15/12/21 *	USA	USD	11.500	0,09
100	Goodrich Petroleum Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,875%, 15/03/18 *	USA	USD	10.000	0,07
65.000	CHC Helicopter SA, pagaré preferente, 9,375%, 01/06/21 *	CAN	USD	9.425	0,07
100.000	Midstates Petroleum Co. Inc./LLC, pagaré preferente, 9,25%, 01/06/21 *	USA	USD	1.500	0,01
				<u>12.666.185</u>	<u>94,25</u>
TOTAL BONOS				<u>12.666.185</u>	<u>94,25</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>12.666.185</u>	<u>94,25</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>12.666.185</u>	<u>94,25</u>

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

— Franklin Global Equity Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Automóviles y componentes					
1.046.500	Brilliance China Automotive Holdings Ltd.	CHN	HKD	1.066.942	1,09
4.627	Hyundai Motor Co.	KOR	KRW	543.885	0,56
945.000	Astra International Tbk PT	IDN	IDR	529.271	0,54
36.900	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	327.964	0,34
2.725	Volkswagen AG, acc. pref.	DEU	EUR	327.566	0,34
3.141	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	297.072	0,30
8.740	General Motors Co.	USA	USD	247.342	0,25
4.890	Hero Motocorp Ltd.	IND	INR	230.234	0,24
240.000	Great Wall Motor Co. Ltd., H	CHN	HKD	197.978	0,20
27.945	Tata Motors Ltd.	IND	INR	190.119	0,19
28.766	Tata Motors Ltd., A	IND	INR	124.326	0,13
2.400	Hankook Tire Co. Ltd.	KOR	KRW	106.182	0,11
14.700	Mahle-Metal Leve SA Industria e Comercio	BRA	BRL	105.059	0,11
9.080	Hanon Systems	KOR	KRW	82.707	0,08
88.500	BAIC Motor Corp. Ltd., H	CHN	HKD	62.168	0,06
32.000	Nemak SAB de CV	MEX	MXN	37.479	0,04
				4.476.294	4,58
Bancos					
113.793	Itau Unibanco Holding SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	1.074.206	1,10
24.282	Citigroup Inc.	USA	USD	1.029.314	1,05
121.430	Banco Bradesco SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	948.368	0,97
14.320	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	889.845	0,91
17.415	SunTrust Banks Inc.	USA	USD	715.408	0,73
84.894	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	639.114	0,65
14.175	BNP Paribas SA	FRA	EUR	625.487	0,64
145.070	ICICI Bank Ltd.	IND	INR	516.957	0,53
9.540	Wells Fargo & Co.	USA	USD	451.528	0,46
237.100	Barclays PLC	GBR	GBP	438.183	0,45
147.099	Akbank TAS	TUR	TRY	421.145	0,43
14.848	KB Financial Group Inc.	KOR	KRW	419.908	0,43
66.479	HSBC Holdings PLC	GBR	HKD	406.151	0,42
35.788	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	364.616	0,37
3.976	PNC Financial Services Group Inc.	USA	USD	323.607	0,33
65.700	Kasikornbank PCL, extranjero	THA	THB	322.701	0,33
389.000	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT	IDN	IDR	317.972	0,33
26.800	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	313.597	0,32
35.790	Crédit Agricole SA	FRA	EUR	300.322	0,31
15.002	Citizens Financial Group Inc.	USA	USD	299.740	0,31
158.100	Habib Bank Ltd.	PAK	PKR	297.334	0,31
111.236	Türkiye Garanti Bankası AS	TUR	TRY	293.317	0,30
136.900	MCB Bank Ltd.	PAK	PKR	285.196	0,29
111.693	UniCredit SpA	ITA	EUR	244.228	0,25
7.783	Société Générale SA	FRA	EUR	243.699	0,25
34.544	HSBC Holdings PLC	GBR	GBP	214.598	0,22
19.269	Commerzbank AG	DEU	EUR	124.562	0,13
11.700	Bangkok Bank PCL, NVDR	THA	THB	52.803	0,05
				12.573.906	12,87
Bienes de capital					
19.760	Hyundai Development Co.	KOR	KRW	677.957	0,69
16.545	Koninklijke Philips NV	NLD	EUR	411.265	0,42
50.825	BAE Systems PLC	GBR	GBP	355.115	0,36
4.567	Caterpillar Inc.	USA	USD	346.224	0,35
3.060	Siemens AG	DEU	EUR	311.828	0,32
4.583	Daelim Industrial Co. Ltd.	KOR	KRW	302.157	0,31
109.000	Toshiba Corp.	JPN	JPY	291.722	0,30
19.339	Navistar International Corp.	USA	USD	226.073	0,23
5.910	FLSmidth & Co. A/S	DNK	DKK	209.830	0,22
4.600	Jardine Strategic Holdings Ltd.	HKG	USD	138.828	0,14
2.990	B/E Aerospace Inc.	USA	USD	138.063	0,14
18.405	CNH Industrial NV	GBR	EUR	132.378	0,14
8.150	iMarketkorea Inc.	KOR	KRW	82.013	0,08
1.155	KLX Inc.	USA	USD	35.805	0,04
				3.659.258	3,74
Servicios comerciales y profesionales					
62.612	Serco Group PLC	GBR	GBP	93.004	0,10
Bienes de consumo duradero y ropa					
9.920	Fila Korea Ltd.	KOR	KRW	782.248	0,80
8.180	Michael Kors Holdings Ltd.	USA	USD	404.746	0,41
				1.186.994	1,21

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Equity Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Servicios de consumo					
552.000	NagaCorp Ltd.	KHM	HKD	367.125	0,38
8.621	Accor SA	FRA	EUR	331.944	0,34
82.800	Sands China Ltd.	HKG	HKD	276.411	0,28
120.400	MGM China Holdings Ltd.	HKG	HKD	155.806	0,16
1.816.000	Melco Crown Philippines Resorts Corp.	PHL	PHP	145.351	0,15
950.200	Perfect Shape Beauty Technology Ltd.	CHN	HKD	93.080	0,09
4.721	Melco Crown Entertainment Ltd., ADR	HKG	USD	59.390	0,06
				1.429.107	1,46
Servicios financieros diversificados					
30.658	Bajaj Holdings and Investment Ltd.	IND	INR	756.256	0,77
38.400	Remgro Ltd.	ZAF	ZAR	664.105	0,68
6.950	Capital One Financial Corp.	USA	USD	441.394	0,45
24.251	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	256.150	0,26
18.700	CETIP SA - Mercados Organizados	BRA	BRL	255.005	0,26
7.010	CIT Group Inc.	USA	USD	223.689	0,23
7.120	Morgan Stanley	USA	USD	184.978	0,19
10.940	UBS Group AG	CHE	CHF	140.883	0,15
4.930	Voya Financial Inc.	USA	USD	122.067	0,13
7.070	Ally Financial Inc.	USA	USD	120.685	0,12
				3.165.212	3,24
Energía					
31.493	Royal Dutch Shell PLC, B	GBR	GBP	865.891	0,89
138.226	BP PLC	GBR	GBP	807.557	0,83
850.000	China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	612.429	0,63
12.355	Baker Hughes Inc.	USA	USD	557.581	0,57
9.336	Apache Corp.	USA	USD	519.735	0,53
10.870	Halliburton Co.	USA	USD	492.302	0,50
9.690	Total SA, B	FRA	EUR	466.570	0,48
9.200	LUKOIL PJSC, ADR	RUS	USD	384.284	0,39
13.959	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	382.232	0,39
20.948	Eni SpA	ITA	EUR	337.608	0,35
362.900	Kunlun Energy Co. Ltd.	CHN	HKD	299.359	0,31
2.387	SK Innovation Co. Ltd.	KOR	KRW	290.936	0,30
20.770	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	288.171	0,29
19.075	Marathon Oil Corp.	USA	USD	286.316	0,29
14.330	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	268.257	0,27
9.725	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	GBP	265.506	0,27
80.400	Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	IND	INR	257.623	0,26
49.477	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	211.761	0,22
26.733	Petroleo Brasileiro SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	155.319	0,16
9.036	CONSOL Energy Inc.	USA	USD	145.389	0,15
1.270	Chevron Corp.	USA	USD	133.134	0,14
70.185	China Shenhua Energy Co. Ltd., H	CHN	HKD	129.000	0,13
1.340	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	71.355	0,07
3.300	Reliance Industries Ltd.	IND	INR	47.378	0,05
362	Technip SA	FRA	EUR	19.614	0,02
				8.295.307	8,49
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
20.270	Metro AG	DEU	EUR	618.039	0,63
4.262	Walgreens Boots Alliance Inc.	USA	USD	354.897	0,36
146.039	Tesco PLC	GBR	GBP	340.580	0,35
49.400	Dairy Farm International Holdings Ltd.	HKG	USD	332.956	0,34
3.220	CVS Health Corp.	USA	USD	308.283	0,31
22.402	Massmart Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	191.691	0,20
11.712	Empire Co. Ltd., A	CAN	CAD	174.125	0,18
19.066	Rite Aid Corp.	USA	USD	142.804	0,15
				2.463.375	2,52
Alimentación, bebida y tabaco					
992.500	Thai Beverage PCL, extranjero	THA	SGD	670.583	0,69
8.701	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	561.881	0,57
5.741	Altria Group Inc.	USA	USD	395.899	0,41
3.488	PepsiCo Inc.	USA	USD	369.519	0,38
6.662	Reynolds American Inc.	USA	USD	359.281	0,37
414.000	Uni-President China Holdings Ltd.	CHN	HKD	347.915	0,36
6.200	Imperial Brands PLC	GBR	GBP	335.106	0,34
8.500	M Dias Branco SA	BRA	BRL	280.316	0,29
1.468	Philip Morris International Inc.	USA	USD	149.325	0,15
500	HSBC Bank PLC (CRTP Savola Al-Azizia United Co., 144A)	SAU	USD	4.879	0,00
				3.474.704	3,56
Equipos y servicios de asistencia sanitaria					
13.752	Medtronic PLC	USA	USD	1.193.261	1,22
3.865	Stryker Corp.	USA	USD	463.143	0,48

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Equity Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Equipos y servicios de asistencia sanitaria (continuación)					
20.230	Getinge AB, B	SWE	SEK	413.072	0,42
19.000	Ginko International Co. Ltd.	TWN	TWD	197.640	0,20
5.335	I-Sens Inc.	KOR	KRW	169.851	0,17
				<u>2.436.967</u>	<u>2,49</u>
Seguros					
18.846	American International Group Inc.	USA	USD	996.765	1,02
309.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	661.934	0,68
4.230	Chubb Ltd.	USA	USD	552.903	0,57
15.473	NN Group NV	NLD	EUR	425.836	0,44
56.469	RSA Insurance Group PLC	GBR	GBP	376.102	0,38
10.540	XL Group PLC	IRL	USD	351.087	0,36
17.725	AXA SA	FRA	EUR	350.293	0,36
4.466	The Allstate Corp.	USA	USD	312.397	0,32
67.608	Aegon NV	NLD	EUR	264.897	0,27
6.190	MetLife Inc.	USA	USD	246.548	0,25
22.791	Lancashire Holdings Ltd.	GBR	GBP	178.386	0,18
36.749	Direct Line Insurance Group PLC	GBR	GBP	168.956	0,17
42.379	China Pacific Insurance Group Co. Ltd., H	CHN	HKD	142.566	0,15
2.272	Storebrand ASA	NOR	NOK	8.517	0,01
				<u>5.037.187</u>	<u>5,16</u>
Materiales					
111.263	Tata Chemicals Ltd.	IND	INR	709.406	0,73
118.400	Green Seal Holding Ltd.	CHN	TWD	549.629	0,56
14.135	CRH PLC	IRL	EUR	407.918	0,42
197.990	Glencore PLC	CHE	GBP	403.524	0,41
4.426	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	276.925	0,28
20.621	MMC Norilsk Nickel PJSC, ADR	RUS	USD	274.053	0,28
6.520	LafargeHolcim Ltd., B	CHE	CHF	270.793	0,28
11.669	HSBC Bank PLC (CRTP Saudi Basic Industries Corp., 144A)	SAU	USD	251.986	0,26
342.000	Semen Indonesia (Persero) Tbk PT	IDN	IDR	242.021	0,25
4.890	International Paper Co.	USA	USD	207.238	0,21
9.121	ThyssenKrupp AG	DEU	EUR	182.330	0,19
8.727	Freeport-McMoRan Inc., B	USA	USD	97.219	0,10
230	Syngenta AG	CHE	CHF	88.150	0,09
19.872	Duratex SA	BRA	BRL	52.601	0,05
4.200	Compania de Minas Buenaventura SA, ADR	PER	USD	50.190	0,05
				<u>4.063.983</u>	<u>4,16</u>
Medios de comunicación					
6.735	Naspers Ltd., N	ZAF	ZAR	1.024.539	1,05
9.900	Comcast Corp., A	USA	USD	645.381	0,66
26.435	Relx PLC	GBR	GBP	485.018	0,50
6.870	CBS Corp., B	USA	USD	374.003	0,38
12.620	Twenty-First Century Fox Inc., A	USA	USD	341.371	0,35
353.900	Major Cineplex Group PCL, extranjero	THA	THB	332.537	0,34
1.235	Charter Communications Inc., A	USA	USD	282.371	0,29
4.423	DISH Network Corp., A	USA	USD	231.765	0,24
20.091	Sky PLC	GBR	GBP	227.174	0,23
3.010	Time Warner Inc.	USA	USD	221.355	0,23
5.948	Twenty-First Century Fox Inc., B	USA	USD	162.083	0,16
8.620	KT Skylife Co. Ltd.	KOR	KRW	121.141	0,12
4.120	Liberty Global PLC, C	GBR	USD	118.038	0,12
514	Liberty Global PLC LiLAC, C	GBR	USD	16.701	0,02
				<u>4.583.477</u>	<u>4,69</u>
Productos farmacéuticos, biotecnología y ciencias biológicas					
19.755	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	992.294	1,02
10.865	Eli Lilly & Co.	USA	USD	855.619	0,88
13.080	Merck & Co. Inc.	USA	USD	753.539	0,77
4.230	Amgen Inc.	USA	USD	643.595	0,66
54.663	Biocon Ltd.	IND	INR	600.206	0,61
23.922	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	511.797	0,52
6.127	Novartis AG, ADR	CHE	USD	505.539	0,52
1.870	Roche Holding AG	CHE	CHF	490.633	0,50
136.000	TTY Biopharm Co. Ltd.	TWN	TWD	479.304	0,49
1.965	Allergan PLC	USA	USD	454.092	0,47
3.590	Merck KGaA	DEU	EUR	362.809	0,37
4.280	Sanofi	FRA	EUR	355.914	0,36
6.740	Dr. Reddy's Laboratories Ltd.	IND	INR	337.650	0,35
16.810	Richter Gedeon Nyrt	HUN	HUF	333.983	0,34
3.260	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	271.949	0,28
9.620	QIAGEN NV	NLD	EUR	208.162	0,21
10.704	Glenmark Pharmaceuticals Ltd.	IND	INR	126.704	0,13
990	Novartis AG	CHE	CHF	81.291	0,08
				<u>8.365.080</u>	<u>8,56</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Equity Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bienes inmuebles					
272.800	China Vanke Co. Ltd., H	CHN	HKD	534.457	0,55
5.917.333	Quality Houses PCL, extranjero	THA	THB	448.181	0,46
544.100	Land and Houses PCL, extranjero	THA	THB	140.208	0,14
				<u>1.122.846</u>	<u>1,15</u>
Venta al por menor					
93.162	Kingfisher PLC	GBR	GBP	400.617	0,41
3.280	Dufry AG	CHE	CHF	390.804	0,40
59.670	Interpark Holdings Corp.	KOR	KRW	308.511	0,31
5.430	Macy's Inc.	USA	USD	182.502	0,19
2.240	Target Corp.	USA	USD	156.397	0,16
29.564	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	125.633	0,13
21.600	Cia Hering	BRA	BRL	99.821	0,10
				<u>1.664.285</u>	<u>1,70</u>
Semiconductores y equipos de semiconductores					
157.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	792.191	0,81
26.070	MediaTek Inc.	TWN	TWD	197.518	0,20
4.900	SK Hynix Inc.	KOR	KRW	137.724	0,14
				<u>1.127.433</u>	<u>1,15</u>
Software y servicios					
66.100	Tencent Holdings Ltd.	CHN	HKD	1.502.031	1,54
28.281	Microsoft Corp.	USA	USD	1.447.139	1,48
8.570	Alibaba Group Holding Ltd., ADR	CHN	USD	681.572	0,70
14.540	Oracle Corp.	USA	USD	595.122	0,61
22.950	Yandex NV, A	RUS	USD	501.457	0,51
2.300	NetEase Inc., ADR	CHN	USD	444.406	0,45
2.592	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	428.069	0,44
20.655	Symantec Corp.	USA	USD	424.254	0,43
11.131	Tata Consultancy Services Ltd.	IND	INR	420.992	0,43
550	Alphabet Inc., A	USA	USD	386.941	0,40
4.512	Check Point Software Technologies Ltd.	ISR	USD	359.516	0,37
4.235	Open Text Corp.	CAN	USD	250.543	0,26
23.513	Xerox Corp.	USA	USD	223.138	0,23
11.223	Mail.ru Group Ltd., GDR, Reg S	RUS	USD	204.259	0,21
48.000	Aisino Co. Ltd., A	CHN	CNY	171.840	0,17
14.753	PChome Online Inc.	TWN	TWD	162.166	0,16
13.100	Totvs SA	BRA	BRL	124.587	0,13
511	LinkedIn Corp., A	USA	USD	96.707	0,10
600	MercadoLibre Inc.	ARG	USD	84.402	0,09
				<u>8.509.141</u>	<u>8,71</u>
Hardware y equipos tecnológicos					
2.747	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	3.395.800	3,48
27.770	Cisco Systems Inc.	USA	USD	796.721	0,82
69.000	Catcher Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	508.850	0,52
195.300	Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	500.303	0,51
5.000	Largan Precision Co. Ltd.	TWN	TWD	457.227	0,47
23.750	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	433.913	0,44
79.485	Posiflex Technologies Inc.	TWN	TWD	382.555	0,39
23.750	HP Inc.	USA	USD	298.063	0,30
115.200	Pegatron Corp.	TWN	TWD	242.526	0,25
41.919	Nokia OYJ, A	FIN	EUR	237.525	0,24
107.607	ADLINK Technology Inc.	TWN	TWD	222.197	0,23
37.204	Nokia Corp., ADR	FIN	USD	211.691	0,22
23.413	Ericsson, B	SWE	SEK	177.994	0,18
1.690	Apple Inc.	USA	USD	161.564	0,17
12.300	Konica Minolta Inc.	JPN	JPY	88.134	0,09
73.305	Lenovo Group Ltd.	CHN	HKD	44.124	0,04
				<u>8.159.187</u>	<u>8,35</u>
Servicios de telecomunicaciones					
203.945	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	619.072	0,63
7.500	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	420.407	0,43
115.460	Koninklijke KPN NV	NLD	EUR	417.144	0,43
40.904	Telefonica SA	ESP	EUR	384.096	0,39
85.473	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS	TUR	TRY	314.287	0,32
632.471	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	282.060	0,29
91.900	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	281.803	0,29
12.740	Deutsche Telekom AG	DEU	EUR	216.071	0,22
18.500	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	211.624	0,22
16.199	MTN Group Ltd.	ZAF	ZAR	157.227	0,16
3.157	China Telecom Corp. Ltd., ADR	CHN	USD	142.033	0,15
6.610	Telenor ASA	NOR	NOK	108.723	0,11
				<u>3.554.547</u>	<u>3,64</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Equity Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Transporte					
44.750	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	523.028	0,53
3.480	United Parcel Service Inc., B	USA	USD	374.866	0,38
215	A.P. Moeller-Maersk AS, B	DNK	DKK	279.314	0,29
124.700	COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	123.761	0,13
				1.300.969	1,33
Suministros públicos					
93.028	Enel SpA	ITA	EUR	410.961	0,42
9.464	NRG Energy Inc.	USA	USD	141.865	0,15
				552.826	0,57
	TOTAL ACCIONES			91.295.089	93,43
WARRANTS					
Bienes inmuebles					
2.439.366	Sansiri PCL, wts., 24/11/17	THA	THB	15.976	0,02
	TOTAL WARRANTS			15.976	0,02
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			91.311.065	93,45
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Energía					
31.100	Gazprom PAO, ADR	RUS	USD	134.041	0,14
Materiales					
8.800	MMC Norilsk Nickel PJSC, ADR	RUS	USD	116.952	0,12
1.328	Verso Corp.	USA	USD	26	0,00
	TOTAL ACCIONES			251.019	0,26
BONOS					
Bonos corporativos					
200.000	Veritas US Inc./Veritas Bermuda Ltd., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/02/24	USA	USD	171.000	0,17
144.000	Valeant Pharmaceuticals International, pagaré preferente, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	124.560	0,13
114.000	Western Digital Corp., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/04/24	USA	USD	122.265	0,12
150.000	Avaya Inc., pagaré preferente garantizado, 144A, 7,00%, 01/04/19	USA	USD	107.625	0,11
155.000	Avaya Inc., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/03/21	USA	USD	34.875	0,04
25.000	Valeant Pharmaceuticals International, bono preferente, 144A, 6,75%, 15/08/21	CAN	USD	21.438	0,02
12.000	Valeant Pharmaceuticals International, bono preferente, 144A, 7,25%, 15/07/22	CAN	USD	10.352	0,01
28.840	Walter Energy Inc., segundo gravamen, 144A, PIK, 11,50%, 01/04/20 *, ‡	USA	USD	10	0,00
				592.125	0,60
Bonos del Estado y municipales					
200.000	Puerto Rico Commonwealth GO, Refinanciación, Serie A, 8,00%, 01/07/35	USA	USD	133.750	0,14
	TOTAL BONOS			725.875	0,74
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			976.894	1,00
VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Servicios financieros diversificados					
28.000	Hightower Holding LLC, acc. pref., A, 2 **	USA	USD	75.046	0,08
Energía					
169	Warrior Met Coal LLC, B **	USA	USD	17.038	0,01
73	Warrior Met Coal LLC, A **	USA	USD	7.359	0,01
				24.397	0,02
	TOTAL ACCIONES			99.443	0,10
BONOS					
Bonos corporativos					
176.000	NewPage Corp., Cuenta de garantía bloqueada **	USA	USD	0	0,00
	TOTAL BONOS			0	0,00
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			99.443	0,10
	TOTAL INVERSIONES			92.387.402	94,55

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

‡ Pueden percibirse ingresos en forma de valores adicionales y/o efectivo.

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
1.034.780	BAE Systems PLC	GBR	GBP	7.230.025	0,41
61.830	B/E Aerospace Inc.	USA	USD	2.855.000	0,16
30.915	KLX Inc.	USA	USD	958.365	0,05
				<u>11.043.390</u>	<u>0,62</u>
Transporte aéreo y logística					
54.040	United Parcel Service Inc., B	USA	USD	5.821.189	0,33
Aerolíneas					
837.680	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	9.790.614	0,55
Componentes de automoción					
101.194	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	9.570.811	0,53
1.366.750	Xinyi Automobile Glass Hong Kong Enterprises Ltd., Reg S	HKG	HKD	123.314	0,01
				<u>9.694.125</u>	<u>0,54</u>
Automóviles					
94.337	Hyundai Motor Co.	KOR	KRW	11.088.939	0,62
70.503	Volkswagen AG, acc. pref.	DEU	EUR	8.474.995	0,47
877.900	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	7.802.706	0,44
176.330	General Motors Co.	USA	USD	4.990.139	0,28
95.059	Hero Motocorp Ltd.	IND	INR	4.475.619	0,25
19.531	Hyundai Motor Co., acc. pref., 2	KOR	KRW	1.631.621	0,09
				<u>38.464.019</u>	<u>2,15</u>
Bancos					
459.444	Citigroup Inc.	USA	USD	19.475.831	1,09
271.160	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	16.849.882	0,94
316.501	SunTrust Banks Inc.	USA	USD	13.001.861	0,73
1.637.776	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	12.329.794	0,69
268.421	BNP Paribas SA	FRA	EUR	11.844.362	0,66
1.463.208	HSBC Holdings PLC	GBR	HKD	8.939.422	0,50
307.123	KB Financial Group Inc.	KOR	KRW	8.685.575	0,49
4.576.427	Barclays PLC	GBR	GBP	8.457.660	0,47
670.006	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	6.826.176	0,38
317.206	Citizens Financial Group Inc.	USA	USD	6.337.776	0,36
703.450	Crédit Agricole SA	FRA	EUR	5.902.805	0,33
447.500	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	5.236.366	0,29
2.136.580	UniCredit SpA	ITA	EUR	4.671.849	0,26
80.720	Wells Fargo & Co.	USA	USD	3.820.478	0,22
100.830	Société Générale SA	FRA	EUR	3.157.158	0,18
31.080	PNC Financial Services Group Inc.	USA	USD	2.529.601	0,14
306.661	Commerzbank AG	DEU	EUR	1.982.364	0,11
250.474	HSBC Holdings PLC	GBR	GBP	1.556.022	0,09
279.800	Bangkok Bank PCL, NVDR	THA	THB	1.262.765	0,07
				<u>142.867.747</u>	<u>8,00</u>
Bebidas					
60.717	PepsiCo Inc.	USA	USD	6.432.359	0,36
Biotecnología					
86.940	Amgen Inc.	USA	USD	13.227.921	0,74
63.890	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	5.329.704	0,30
				<u>18.557.625</u>	<u>1,04</u>
Mercados de capital					
216.590	Morgan Stanley	USA	USD	5.627.008	0,32
480.027	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	5.070.258	0,28
205.010	UBS Group AG	CHE	CHF	2.640.073	0,15
				<u>13.337.339</u>	<u>0,75</u>
Productos químicos					
104.658	Arkema SA	FRA	EUR	8.023.527	0,45
91.395	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	5.718.391	0,32
4.390	Syngenta AG	CHE	CHF	1.682.511	0,09
				<u>15.424.429</u>	<u>0,86</u>
Servicios y suministros de oficina					
1.314.986	Serco Group PLC	GBR	GBP	1.953.290	0,11
Equipos de comunicaciones					
435.590	Cisco Systems Inc.	USA	USD	12.497.077	0,70
856.528	Nokia OYJ, A	FIN	EUR	4.853.340	0,27
623.070	Nokia Corp., ADR	FIN	USD	3.545.268	0,20
308.000	Ericsson, B	SWE	SEK	2.341.527	0,13
				<u>23.237.212</u>	<u>1,30</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Materiales de construcción					
10.934.000	Xinyi Glass Holdings Ltd.	CHN	HKD	8.033.022	0,45
253.575	CRH PLC	IRL	EUR	7.317.845	0,41
121.737	LafargeHolcim Ltd., B	CHE	CHF	5.056.058	0,28
				<u>20.406.925</u>	<u>1,14</u>
Productos financieros al consumo					
130.130	Capital One Financial Corp.	USA	USD	8.264.556	0,46
131.970	Ally Financial Inc.	USA	USD	2.252.728	0,13
				<u>10.517.284</u>	<u>0,59</u>
Servicios financieros diversificados					
136.289	CIT Group Inc.	USA	USD	4.348.982	0,25
95.730	Voya Financial Inc.	USA	USD	2.370.275	0,13
				<u>6.719.257</u>	<u>0,38</u>
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
855.922	Telefonica SA	ESP	EUR	8.037.259	0,45
2.142.020	Koninklijke KPN NV	NLD	EUR	7.738.877	0,43
2.153.400	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	6.603.216	0,37
12.721.560	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	5.673.375	0,32
100.688	China Telecom Corp. Ltd., ADR	CHN	USD	4.529.953	0,25
237.410	Deutsche Telekom AG	DEU	EUR	4.026.482	0,23
				<u>36.609.162</u>	<u>2,05</u>
Servicios eléctricos					
2.119.595	Enel SpA	ITA	EUR	9.363.525	0,53
Equipos y servicios energéticos					
240.664	Baker Hughes Inc.	USA	USD	10.861.166	0,61
204.150	Halliburton Co.	USA	USD	9.245.954	0,52
3.550	Technip SA	FRA	EUR	192.347	0,01
				<u>20.299.467</u>	<u>1,14</u>
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
400.581	Metro AG	DEU	EUR	12.213.845	0,68
2.919.846	Tesco PLC	GBR	GBP	6.809.421	0,38
79.908	Walgreens Boots Alliance Inc.	USA	USD	6.653.939	0,37
199.870	Empire Co. Ltd., A	CAN	CAD	2.971.521	0,17
367.353	Rite Aid Corp.	USA	USD	2.751.474	0,16
24.637	CVS Health Corp.	USA	USD	2.358.747	0,13
				<u>33.758.947</u>	<u>1,89</u>
Equipos y suministros de asistencia sanitaria					
198.494	Medtronic PLC	USA	USD	17.223.325	0,97
70.563	Stryker Corp.	USA	USD	8.455.564	0,47
273.320	Getinge AB, B	SWE	SEK	5.580.861	0,31
				<u>31.259.750</u>	<u>1,75</u>
Proveedores y servicios de asistencia sanitaria					
10.866	Cigna Corp.	USA	USD	1.390.739	0,08
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
165.696	Accor SA	FRA	EUR	6.379.986	0,36
546.800	Sands China Ltd.	HKG	HKD	1.825.380	0,10
				<u>8.205.366</u>	<u>0,46</u>
Productores independientes de energía y de electricidad renovable					
75.607	NRG Energy Inc.	USA	USD	1.133.349	0,06
Conglomerados industriales					
362.044	Koninklijke Philips NV	NLD	EUR	8.999.447	0,51
2.082.500	Toshiba Corp.	JPN	JPY	5.573.498	0,31
48.390	Siemens AG	DEU	EUR	4.931.159	0,28
61.088	Jardine Strategic Holdings Ltd.	HKG	USD	1.843.636	0,10
				<u>21.347.740</u>	<u>1,20</u>
Seguros					
260.372	American International Group Inc.	USA	USD	13.771.075	0,77
130.427	The Allstate Corp.	USA	USD	9.123.369	0,51
1.320.427	RSA Insurance Group PLC	GBR	GBP	8.794.484	0,49
304.095	NN Group NV	NLD	EUR	8.369.062	0,47
238.040	XL Group PLC	IRL	USD	7.929.112	0,44
1.618.845	Direct Line Insurance Group PLC	GBR	GBP	7.442.742	0,42
1.333.744	Aegon NV	NLD	EUR	5.225.774	0,29
37.808	Chubb Ltd.	USA	USD	4.941.884	0,28
630.970	Lancashire Holdings Ltd.	GBR	GBP	4.938.639	0,28

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Seguros (continuación)				
2.157.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	4.620.683	0,26
229.247	AXA SA	FRA	EUR	4.530.530	0,25
99.700	MetLife Inc.	USA	USD	3.971.051	0,22
894.223	China Pacific Insurance Group Co. Ltd., H	CHN	HKD	3.008.232	0,17
43.011	Storebrand ASA	NOR	NOK	161.235	0,01
				<u>86.827.872</u>	<u>4,86</u>
	Software y servicios de Internet				
11.250	Alphabet Inc., A	USA	USD	7.914.712	0,44
9.464	LinkedIn Corp., A	USA	USD	1.791.062	0,10
				<u>9.705.774</u>	<u>0,54</u>
	Servicios de tecnología informática				
152.972	Xerox Corp.	USA	USD	1.451.704	0,08
	Herramientas y servicios de las ciencias biológicas				
124.120	QIAGEN NV	NLD	EUR	2.685.767	0,15
	Maquinaria				
164.550	FLSmidth & Co. A/S	DNK	DKK	5.842.230	0,32
75.096	Caterpillar Inc.	USA	USD	5.693.028	0,32
620.907	CNH Industrial NV	GBR	EUR	4.465.859	0,25
378.160	Navistar International Corp.	USA	USD	4.420.690	0,25
				<u>20.421.807</u>	<u>1,14</u>
	Marina				
3.885	A.P. Moeller-Maersk AS, B	DNK	DKK	5.047.149	0,28
	Medios de comunicación				
184.570	Comcast Corp., A	USA	USD	12.032.118	0,67
118.195	CBS Corp., B	USA	USD	6.434.536	0,36
556.474	Sky PLC	GBR	GBP	6.292.181	0,35
221.220	Twenty-First Century Fox Inc., A	USA	USD	5.984.001	0,34
74.835	Time Warner Inc.	USA	USD	5.503.366	0,31
268.840	Relx PLC	GBR	GBP	4.932.564	0,28
82.836	DISH Network Corp., A	USA	USD	4.340.606	0,24
133.028	Twenty-First Century Fox Inc., B	USA	USD	3.625.013	0,20
12.606	Charter Communications Inc., A	USA	USD	2.882.236	0,16
79.530	Liberty Global PLC, C	GBR	USD	2.278.535	0,13
9.923	Liberty Global PLC LiLAC, C	GBR	USD	322.394	0,02
				<u>54.627.550</u>	<u>3,06</u>
	Metales y minería				
3.902.670	Glencore PLC	CHE	GBP	7.954.039	0,44
160.890	Voestalpine AG	AUT	EUR	5.360.967	0,30
311.837	MMC Norilsk Nickel PJSC, ADR	RUS	USD	4.144.314	0,23
177.043	ThyssenKrupp AG	DEU	EUR	3.539.125	0,20
154.316	Freeport-McMoRan Inc., B	USA	USD	1.719.080	0,10
				<u>22.717.525</u>	<u>1,27</u>
	Venta al por menor multilínea				
100.980	Macy's Inc.	USA	USD	3.393.938	0,19
537.255	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	2.283.089	0,13
				<u>5.677.027</u>	<u>0,32</u>
	Petróleo, gas y combustibles de consumo				
589.512	Royal Dutch Shell PLC, B	GBR	GBP	16.208.460	0,91
2.454.904	BP PLC	GBR	GBP	14.342.266	0,80
167.674	Apache Corp.	USA	USD	9.334.412	0,52
173.040	Total SA, B	FRA	EUR	8.331.812	0,47
257.961	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	GBP	7.042.687	0,40
436.158	Eni SpA	ITA	EUR	7.029.329	0,39
492.040	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	6.826.747	0,38
7.076.900	Kunlun Energy Co. Ltd.	CHN	HKD	5.837.785	0,33
277.690	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	5.198.357	0,29
2.723.561	China Shenhua Energy Co. Ltd., H	CHN	HKD	5.005.894	0,28
932.620	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	3.991.614	0,22
252.146	Marathon Oil Corp.	USA	USD	3.784.712	0,21
131.538	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	3.601.835	0,20
26.480	Chevron Corp.	USA	USD	2.775.898	0,16
434.535	Petroleo Brasileiro SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	2.524.648	0,14
116.388	CONSOL Energy Inc.	USA	USD	1.872.683	0,11
24.759	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	1.318.417	0,07
				<u>105.027.556</u>	<u>5,88</u>
	Papel y productos forestales				
110.870	International Paper Co.	USA	USD	4.698.671	0,26

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Productos farmacéuticos					
339.041	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	17.030.029	0,95
215.128	Eli Lilly & Co.	USA	USD	16.941.330	0,95
131.952	Novartis AG, ADR	CHE	USD	10.887.359	0,61
175.870	Merck & Co. Inc.	USA	USD	10.131.871	0,57
37.165	Allergan PLC	USA	USD	8.588.460	0,48
90.050	Sanofi	FRA	EUR	7.488.329	0,42
70.790	Merck KGaA	DEU	EUR	7.154.104	0,40
26.020	Roche Holding AG	CHE	CHF	6.826.885	0,38
313.818	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	6.713.949	0,38
9.530	Novartis AG	CHE	CHF	782.532	0,04
				<u>92.544.848</u>	<u>5,18</u>
Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario					
156.865	Dolphin Capital Investors Ltd.	GRC	GBP	14.380	0,00
Semiconductores y equipos de semiconductores					
87.642	SK Hynix Inc.	KOR	KRW	2.463.349	0,14
Software					
396.520	Microsoft Corp.	USA	USD	20.289.929	1,14
278.630	Oracle Corp.	USA	USD	11.404.326	0,64
297.552	Symantec Corp.	USA	USD	6.111.718	0,34
76.626	Open Text Corp.	CAN	USD	4.533.194	0,25
40.990	Check Point Software Technologies Ltd.	ISR	USD	3.266.083	0,18
				<u>45.605.250</u>	<u>2,55</u>
Venta minorista de especialidades					
1.979.263	Kingfisher PLC	GBR	GBP	8.511.256	0,48
70.486	Dufry AG	CHE	CHF	8.398.240	0,47
7.201.922	China ZhengTong Auto Services Holdings Ltd.	CHN	HKD	2.645.564	0,15
				<u>19.555.060</u>	<u>1,10</u>
Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos					
26.763	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	33.084.021	1,85
393.291	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	7.185.427	0,40
393.291	HP Inc.	USA	USD	4.935.802	0,28
427.800	Konica Minolta Inc.	JPN	JPY	3.065.330	0,17
31.830	Apple Inc.	USA	USD	3.042.948	0,17
2.543	Samsung Electronics Co. Ltd., acc. pref.	KOR	KRW	2.609.755	0,15
1.397.584	Lenovo Group Ltd.	CHN	HKD	841.240	0,05
				<u>54.764.523</u>	<u>3,07</u>
Textiles, ropa y artículos de lujo					
135.150	Michael Kors Holdings Ltd.	USA	USD	6.687.222	0,38
Tabaco					
92.786	Reynolds American Inc.	USA	USD	5.003.949	0,28
62.204	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	4.016.920	0,23
50.700	Altria Group Inc.	USA	USD	3.496.272	0,20
14.790	Philip Morris International Inc.	USA	USD	1.504.439	0,08
				<u>14.021.580</u>	<u>0,79</u>
Servicios inalámbricos de telecomunicaciones					
4.380.878	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	13.298.090	0,75
153.600	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	8.609.929	0,48
1.568.542	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS	TUR	TRY	5.767.581	0,32
218.500	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	2.499.452	0,14
				<u>30.175.052</u>	<u>1,69</u>
TOTAL ACCIONES				<u>1.082.354.515</u>	<u>60,62</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>1.082.354.515</u>	<u>60,62</u>
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Papel y productos forestales					
12.080	Verso Corp.	USA	USD	242	0,00
TOTAL ACCIONES				<u>242</u>	<u>0,00</u>
BONOS					
Bonos corporativos					
250.000.000	Food Corp. of India, pagaré garantizado, 6, 9,95%, 07/03/22	IND	INR	4.003.556	0,22
250.000.000	Mahanagar Telephone Nigam Ltd., 8,29%, 28/11/24	IND	INR	3.746.271	0,21
250.000.000	Mahanagar Telephone Nigam Ltd., 8,24%, 19/11/24	IND	INR	3.726.087	0,21
2.762.000	Valeant Pharmaceuticals International, pagaré preferente, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	2.389.130	0,13

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
2.167.000	Western Digital Corp., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/04/24	USA	USD	2.324.107	0,13
2.808.000	iHeartCommunications Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 15/12/19	USA	USD	2.144.610	0,12
2.276.000	Veritas US Inc./Veritas Bermuda Ltd., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/02/24	USA	USD	1.945.980	0,11
1.658.000	Avaya Inc., pagaré preferente garantizado, 144A, 7,00%, 01/04/19	USA	USD	1.189.615	0,07
510.000	Ukreximbank (BIZ Finance PLC), participación en préstamo, pagaré preferente, Reg S, 9,75%, 22/01/25	UKR	USD	487.050	0,03
2.033.000	Avaya Inc., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/03/21	USA	USD	457.425	0,03
453.000	Valeant Pharmaceuticals International, bono preferente, 144A, 6,75%, 15/08/21	CAN	USD	388.448	0,02
222.000	Valeant Pharmaceuticals International, bono preferente, 144A, 7,25%, 15/07/22	CAN	USD	191.519	0,01
2.129.000	Samson Investment Co., pagaré preferente, 9,75%, 15/02/20 *	USA	USD	47.903	0,00
649.930	Walter Energy Inc., segundo gravamen, 144A, PIK, 11,50%, 01/04/20 *,‡	USA	USD	227	0,00
				23.041.928	1,29
Bonos del Estado y municipales					
255.953.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	20.461.702	1,15
90.480	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/19	BRA	BRL	19.931.255	1,12
20.385.900.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	17.754.943	0,99
49.875	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	14.504.792	0,81
50.300	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/25	BRA	BRL	14.089.835	0,79
60.190	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/19	BRA	BRL	14.011.972	0,78
14.453.840.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 2,00%, 10/03/21	KOR	KRW	12.950.126	0,73
9.590.000	Gobierno de Portugal, Reg S, 3,875%, 15/02/30	PRT	EUR	11.172.117	0,63
40.443.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,26%, 01/03/18	MYS	MYR	10.096.340	0,57
105.290.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR46, 9,50%, 15/07/23	IDN	IDR	8.905.365	0,50
31.957.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,24%, 07/02/18	MYS	MYR	8.098.709	0,45
8.636.500.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 2,00%, 10/12/17	KOR	KRW	7.573.581	0,42
67.066.000.000	Gobierno de Indonesia, FR34, 12,80%, 15/06/21	IDN	IDR	6.230.726	0,35
74.865.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR56, 8,375%, 15/09/26	IDN	IDR	6.062.860	0,34
370.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 9,15%, 14/11/24	IND	INR	5.991.443	0,34
20.750	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	5.895.954	0,33
5.993.200.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 1,50%, 10/06/19	KOR	KRW	5.239.004	0,29
332.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,15%, 24/11/26	IND	INR	5.079.486	0,28
17.500	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/27	BRA	BRL	4.827.865	0,27
305.200.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	4.819.379	0,27
4.760.000	Gobierno de Portugal, Reg S, 5,125%, 15/10/24	PRT	USD	4.789.821	0,27
13.415.000.000	Titulos De Tesoreria B, 7,75%, 18/09/30	COL	COP	4.645.233	0,26
295.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,33%, 09/07/26	IND	INR	4.579.104	0,26
3.910.000	Gobierno de Serbia, Reg S, 7,25%, 28/09/21	SRB	USD	4.486.979	0,25
5.083.500.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,70%, 02/08/17	KOR	KRW	4.431.726	0,25
713.200	Gobierno de México, M, 4,75%, 14/06/18	MEX	MXN	3.897.573	0,22
50.592.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR63, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	3.475.868	0,19
9.045.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 7,50%, 26/08/26	COL	COP	3.079.014	0,17
3.091.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	3.035.053	0,17
36.370.000.000	Gobierno de Indonesia, 8,375%, 15/03/34	IDN	IDR	2.924.741	0,16
37.952.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	2.828.627	0,16
2.897	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	2.573.265	0,14
2.860	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/22	BRA	BRL	2.546.363	0,14
2.588.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	2.526.600	0,14
2.588.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	2.513.660	0,14
2.588.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	2.503.955	0,14
2.588.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	2.485.994	0,14
32.243.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR69, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	2.485.487	0,14
2.588.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	2.475.461	0,14
2.472.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	2.354.642	0,13
2.472.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	2.345.928	0,13
2.580	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	2.315.484	0,13
6.825.000	Gobierno de Polonia, 5,75%, 23/09/22	POL	PLN	2.066.448	0,12
126.300.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	1.997.055	0,11
121.800.000	Gobierno de India, bono preferente, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	1.834.295	0,10
7.200.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	1.798.346	0,10
22.147.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	1.745.779	0,10
5.293.000	Gobierno de Ucrania, bono preferente, Reg S, cupón cero hasta 31/05/21, FRN en adelante, 31/05/40	UKR	USD	1.740.074	0,10
109.800.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	1.695.387	0,09
18.367.000.000	Gobierno de Indonesia, FR43, 10,25%, 15/07/22	IDN	IDR	1.586.130	0,09
1.755	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	1.571.132	0,09
271.200	Gobierno de México, 7,75%, 14/12/17	MEX	MXN	1.553.593	0,09
2.296.000	Puerto Rico Commonwealth GO, Refinanciación, Serie A, 8,00%, 01/07/35	USA	USD	1.535.450	0,09
6.011.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	1.513.309	0,08
4.805.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 6,00%, 28/04/28	COL	COP	1.445.087	0,08
91.500.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	1.396.103	0,08

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos del Estado y municipales (continuación)					
3.369.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 10,00%, 24/07/24	COL	COP	1.340.753	0,08
15.123.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	1.304.841	0,07
4.124.000	Gobierno de Polonia, FRN, 1,75%, 25/01/21 †	POL	PLN	1.031.484	0,06
1.081.800.000	Bonos del Tesoro coreano, pagará preferente, 1,75%, 10/12/18	KOR	KRW	950.145	0,05
9.255.000.000	Gobierno de Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	886.799	0,05
947.700.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagará preferente, 1,49%, 02/02/18	KOR	KRW	825.357	0,05
108.180.000	Gobierno de Sri Lanka, 10,60%, 01/07/19	LKA	LKR	727.484	0,04
2.380	Nota Do Tesouro Nacional, pagará preferente, 10,00%, 01/01/19	BRA	BRL	708.135	0,04
31.510.000	Gobierno de Filipinas, pagará preferente, 7-56, 3,875%, 22/11/19	PHL	PHP	688.821	0,04
1.741.000.000	Titulos De Tesoreria B, pagará preferente, B, 11,00%, 24/07/20	COL	COP	682.887	0,04
7.412.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR47, 10,00%, 15/02/28	IDN	IDR	668.973	0,04
6.999.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR42, 10,25%, 15/07/27	IDN	IDR	639.644	0,04
540.000	Gobierno de Lituania, Reg S, 7,375%, 11/02/20	LTU	USD	638.280	0,04
680	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	609.628	0,03
2.160	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/18	BRA	BRL	561.315	0,03
35.900.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	551.130	0,03
87.490.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 9,00%, 01/05/21	LKA	LKR	539.270	0,03
526.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/19	UKR	USD	520.740	0,03
1.503.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 7,00%, 04/05/22	COL	COP	513.135	0,03
70.980.000	Gobierno de Sri Lanka, 10,60%, 15/09/19	LKA	LKR	475.054	0,03
440.000	Gobierno de Serbia, pagará preferente, Reg S, 4,875%, 25/02/20	SRB	USD	454.593	0,03
5.285.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, 9,00%, 15/03/29	IDN	IDR	446.400	0,03
64.260.000	Gobierno de Sri Lanka, D, 8,50%, 01/06/18	LKA	LKR	421.319	0,02
58.180.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 11,00%, 01/08/21	LKA	LKR	385.393	0,02
977.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 11,25%, 24/10/18	COL	COP	365.511	0,02
340.000	Gobierno de Serbia, pagará preferente, Reg S, 5,25%, 21/11/17	SRB	USD	351.334	0,02
54.420.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 8,00%, 15/11/18	LKA	LKR	349.233	0,02
22.600.000	Gobierno de India, pagará preferente, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	327.812	0,02
48.780.000	Gobierno de Sri Lanka, C, 8,50%, 01/04/18	LKA	LKR	321.265	0,02
350	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/20	BRA	BRL	312.103	0,02
3.245.000.000	Gobierno de Indonesia, FR36, 11,50%, 15/09/19	IDN	IDR	275.564	0,02
771.000.000	Titulos De Tesoreria B, pagará preferente, 7,00%, 11/09/19	COL	COP	265.588	0,01
2.622.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR39, 11,75%, 15/08/23	IDN	IDR	245.332	0,01
3.198.000.000	Gobierno de Indonesia, pagará preferente, FR66, 5,25%, 15/05/18	IDN	IDR	234.782	0,01
264.900.000	Bonos del Tesoro coreano, pagará preferente, 1,375%, 10/09/21	KOR	KRW	230.855	0,01
2.664.000.000	Gobierno de Indonesia, FR48, 9,00%, 15/09/18	IDN	IDR	208.684	0,01
36.174	Udibonos mexicanos, Indexados a un Índice, 3,50%, 14/12/17	MEX	MXN	204.791	0,01
9.392.000	Gobierno de Filipinas, pagará preferente, 5-72, 2,125%, 23/05/18	PHL	PHP	198.620	0,01
220	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/24	BRA	BRL	197.603	0,01
548.000.000	Titulos De Tesoreria B, 5,00%, 21/11/18	COL	COP	180.696	0,01
454.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 7,75%, 14/04/21	COL	COP	160.142	0,01
118.500	Gobierno de Portugal, bono preferente, Reg S, 5,65%, 15/02/24	PRT	EUR	156.648	0,01
21.173	Udibonos mexicanos, Indexados a un Índice, 4,00%, 13/06/19	MEX	MXN	122.616	0,01
1.801.000.000	Gobierno de Indonesia, 6,125%, 15/05/28	IDN	IDR	120.089	0,01
1.146.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	100.310	0,01
15.490.000	Gobierno de Sri Lanka, 9,25%, 01/05/20	LKA	LKR	98.284	0,01
16.895	Udibonos mexicanos, Indexados a un Índice, 2,50%, 10/12/20	MEX	MXN	93.540	0,01
1.201.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR59, 7,00%, 15/05/27	IDN	IDR	87.831	0,00
12.260.000	Gobierno de Sri Lanka, B, 8,50%, 15/07/18	LKA	LKR	80.169	0,00
4.800.000	Gobierno de India, pagará preferente, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	71.371	0,00
47.300	Gobierno de Portugal, bono preferente, Reg S, 4,95%, 25/10/23	PRT	EUR	60.741	0,00
2.370.000	Gobierno de Filipinas, pagará preferente, 7-51, 5,00%, 18/08/18	PHL	PHP	52.426	0,00
7.070.000	Gobierno de Sri Lanka, 11,20%, 01/07/22	LKA	LKR	46.873	0,00
109.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 9,85%, 28/06/27	COL	COP	43.944	0,00
6.450.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 7,50%, 15/08/18	LKA	LKR	41.239	0,00
4.050.000	Gobierno de Sri Lanka, 8,00%, 01/11/19	LKA	LKR	25.100	0,00
69.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 4,375%, 21/03/23	COL	COP	20.271	0,00
200.000	Gobierno de Filipinas, pagará preferente, 5,875%, 31/01/18	PHL	PHP	4.430	0,00
				318.703.597	17,85
Valores con vencimiento anual					
90.985.000	Gobierno de Malasia, pagará preferente, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	22.596.133	1,27
15.055.500.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagará preferente, 1,57%, 09/01/17	KOR	KRW	13.082.811	0,73
50.710.000	Gobierno de Malasia, pagará preferente, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	12.652.255	0,71
1.953.000	Gobierno de México, pagará preferente, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	10.741.559	0,60
17.566.060	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 27/10/16	MEX	MXN	9.478.517	0,53
10.344.110.000	Bonos del Tesoro coreano, pagará preferente, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	9.042.666	0,51
15.291.200	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	8.209.027	0,46
9.039.000.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagará preferente, 2,46%, 02/08/16	KOR	KRW	7.849.723	0,44
13.590.040	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 30/03/17	MEX	MXN	7.198.077	0,40
12.557.310	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	6.787.717	0,38
25.350.000	Gobierno de Polonia, Strip, 25/07/16	POL	PLN	6.421.293	0,36
11.481.810	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/02/17	MEX	MXN	6.121.697	0,34
22.590.000	Gobierno de Polonia, 4,75%, 25/10/16	POL	PLN	5.784.025	0,32

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Valores con vencimiento anual (continuación)				
9.067.990	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	4.934.343	0,28
15.875	Nota Do Tesouro Nacional, pagaré preferente, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	4.855.772	0,27
9.063.500	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/03/17	MEX	MXN	4.816.573	0,27
9.156.940	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/05/17	MEX	MXN	4.816.086	0,27
18.225.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	4.540.570	0,25
7.110.540	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 01/09/16	MEX	MXN	3.862.779	0,22
15.070.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	3.709.671	0,21
5.291.650	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 29/09/16	MEX	MXN	2.864.888	0,16
11.040.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	2.736.824	0,15
11.030.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	2.713.558	0,15
3.084.700.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	2.685.394	0,15
10.080.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	2.520.388	0,14
2.568.200.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,61%, 09/11/16	KOR	KRW	2.230.830	0,13
3.979.190	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/08/16	MEX	MXN	2.163.359	0,12
7.400.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	1.827.152	0,10
7.220.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	1.781.794	0,10
1.600	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	1.439.291	0,08
1.405.800.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	1.224.793	0,07
2.194.250	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 10/11/16	MEX	MXN	1.182.021	0,07
3.800	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/17	BRA	BRL	1.108.463	0,06
2.042.330	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 24/11/16	MEX	MXN	1.098.462	0,06
1.192.400.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,57%, 09/07/16	KOR	KRW	1.034.484	0,06
4.065.000	Gobierno de Polonia, FRN, 1,75%, 25/01/17 †	POL	PLN	1.032.289	0,06
3.230	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/10/16	BRA	BRL	972.367	0,06
3.680.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	906.262	0,05
2.750	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/16	BRA	BRL	855.927	0,05
971.400.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,53%, 08/10/16	KOR	KRW	843.308	0,05
830.400.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,56%, 09/08/16	KOR	KRW	720.606	0,04
2.390.000	Letras del Tesoro de Malasia, 0,00%, 20/01/17	MYS	MYR	586.258	0,03
2.350.000	Letras del Tesoro de Malasia, 0,00%, 05/08/16	MYS	MYR	582.211	0,03
585.800.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,52%, 09/09/16	KOR	KRW	508.437	0,03
533.900.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 2,22%, 02/10/16	KOR	KRW	464.297	0,03
1.500.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 05/07/16	MYS	MYR	372.309	0,02
680.780	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 15/09/16	MEX	MXN	369.158	0,02
9.310.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 22/02/17	PHL	PHP	195.805	0,01
9.070.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 15/03/17	PHL	PHP	190.513	0,01
720.000	Gobierno de Polonia, 4,75%, 25/04/17	POL	PLN	187.226	0,01
6.920.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 24/08/16	PHL	PHP	146.620	0,01
6.210.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/12/16	PHL	PHP	131.140	0,01
4.530.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 14/09/16	PHL	PHP	95.899	0,01
13.500.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 6,40%, 01/08/16	LKA	LKR	92.504	0,01
12.400.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 5,80%, 15/01/17	LKA	LKR	83.430	0,01
12.100.000	Gobierno de Sri Lanka, B, 6,40%, 01/10/16	LKA	LKR	82.488	0,01
3.370.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 03/08/16	PHL	PHP	71.461	0,00
3.140.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 03/05/17	PHL	PHP	65.740	0,00
3.040.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 3-21, 2,875%, 22/05/17	PHL	PHP	64.872	0,00
2.910.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 02/11/16	PHL	PHP	61.523	0,00
2.500.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 18/01/17	PHL	PHP	52.683	0,00
2.300.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 20/07/16	PHL	PHP	48.775	0,00
2.020.000	Gobierno de Filipinas, bono preferente, 1042, 9,125%, 04/09/16	PHL	PHP	43.328	0,00
1.960.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/09/16	PHL	PHP	41.523	0,00
35.000.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 5,00%, 10/09/16	KOR	KRW	30.576	0,00
4.050.000	Gobierno de Sri Lanka, 8,00%, 15/06/17	LKA	LKR	27.164	0,00
2.650.000	Gobierno de Sri Lanka, 8,25%, 01/03/17	LKA	LKR	17.981	0,00
10.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 06/07/16	PHL	PHP	212	0,00
				196.057.887	10,98
	TOTAL BONOS			537.803.412	30,12
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			537.803.654	30,12
	VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
	Servicios financieros diversificados				
232.000	Hightower Holding LLC, acc. pref., A, 2 **	USA	USD	621.806	0,03
230.000	Hightower Holding LLC, acc. pref., A **	USA	USD	281.313	0,02
				903.119	0,05

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Petróleo, gas y combustibles de consumo				
3.878	Warrior Met Coal LLC, B **	USA	USD	390.966	0,02
1.673	Warrior Met Coal LLC, A **	USA	USD	168.666	0,01
				<u>559.632</u>	<u>0,03</u>
	TOTAL ACCIONES			<u>1.462.751</u>	<u>0,08</u>
	BONOS				
	Bonos corporativos				
1.601.000	NewPage Corp., Cuenta de garantía bloqueada **	USA	USD	0	0,00
	TOTAL BONOS			<u>0</u>	<u>0,00</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>1.462.751</u>	<u>0,08</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>1.621.620.920</u>	<u>90,82</u>

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

‡ Pueden percibirse ingresos en forma de valores adicionales y/o efectivo.

— Franklin Global Government Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Bonos corporativos					
135.000	Anheuser-Busch InBev NV, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 17/03/25	BEL	EUR	157.773	1,03
Bonos del Estado y municipales					
900.000	Bonos del Tesoro italiano, Reg S, 3,50%, 01/03/30	ITA	EUR	1.242.425	8,12
600.000	Bonos del Tesoro del Reino Unido, Reg S, 4,25%, 07/06/32	GBR	GBP	1.124.836	7,35
550.000	Bonos del Tesoro italiano, bono preferente, 5,50%, 01/09/22	ITA	EUR	793.568	5,19
700.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 2,625%, 15/11/20	USA	USD	750.271	4,90
450.000	Bonos del Tesoro italiano, bono preferente, Reg S, 5,00%, 01/08/34	ITA	EUR	742.698	4,85
430.000	Gobierno de España, pagaré preferente, Reg S, 5,15%, 31/10/28	ESP	EUR	680.635	4,45
500.000	Gobierno de Perú, bono preferente, 6,55%, 14/03/37	PER	USD	674.675	4,41
600.000	Gobierno de Indonesia, Reg S, 4,875%, 05/05/21	IDN	USD	652.332	4,26
2.300.000	Gobierno de Polonia, 3,25%, 25/07/19	POL	PLN	608.260	3,98
480.000	Gobierno de Francia, Reg S, 1,00%, 25/05/19	FRA	EUR	556.431	3,64
1.800.000	Gobierno de Polonia, 4,00%, 25/10/23	POL	PLN	499.669	3,27
2.000.000	Gobierno de Polonia, 2,50%, 25/07/26	POL	PLN	489.548	3,20
400.000	Gobierno de Lituania, pagaré preferente, Reg S, 6,625%, 01/02/22	LTU	USD	484.660	3,17
520.000	Queensland Treasury Corp., pagaré preferente, Reg S, 6,00%, 21/07/22	AUS	AUD	473.171	3,09
300.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 4,375%, 15/11/39	USA	USD	426.744	2,79
450.000	Queensland Treasury Corp., bono preferente, Reg S, 5,75%, 22/07/24	AUS	AUD	419.879	2,74
70.000	Gobierno de México, 7,75%, 14/12/17	MEX	MXN	401.001	2,62
269.548	Bonos del Tesoro estadounidense, indexados a un Índice, 3,375%, 15/04/32	USA	USD	395.403	2,59
450.000	Gobierno de Canadá, 2,75%, 01/06/22	CAN	CAD	390.458	2,55
1.400.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,654%, 31/10/19	MYS	MYR	352.578	2,31
300.000	Gobierno de México, bono preferente, 5,95%, 19/03/19	MEX	USD	336.068	2,20
300.000	Gobierno de Chile, 3,875%, 05/08/20	CHL	USD	327.518	2,14
220.000	Bonos del Tesoro italiano, bono preferente, 4,25%, 01/09/19	ITA	EUR	277.002	1,81
1.050.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,24%, 07/02/18	MYS	MYR	266.096	1,74
219.385	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 1,25%, 15/07/20	USA	USD	235.983	1,54
125.000	Gobierno de España, bono preferente, Reg S, 5,15%, 31/10/44	ESP	EUR	226.551	1,48
30.000	Gobierno de México, 8,00%, 07/12/23	MEX	MXN	186.644	1,22
150.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 2,50%, 15/02/45	USA	USD	156.349	1,02
100.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 1,875%, 31/08/17	USA	USD	101.553	0,66
				14.273.006	93,29
Valores con vencimiento anual					
650.000	Gobierno de Singapur, 2,375%, 01/04/17	SGP	SGD	488.654	3,19
TOTAL BONOS				14.919.433	97,51
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				14.919.433	97,51
TOTAL INVERSIONES				14.919.433	97,51

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
24.000	MTU Aero Engines AG	DEU	EUR	2.232.065	2,87
Componentes de automoción					
34.000	Delphi Automotive PLC	GBR	USD	2.128.400	2,73
Bancos					
50.000	KBC Groep NV	BEL	EUR	2.437.450	3,13
18.500	Signature Bank	USA	USD	2.311.020	2,97
				4.748.470	6,10
Biotechnología					
54.000	Alkermes PLC	USA	USD	2.333.880	3,00
20.000	CSL Ltd.	AUS	AUD	1.673.501	2,15
4.700	Regeneron Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	1.641.381	2,11
40.000	Acadia Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	1.298.400	1,67
				6.947.162	8,93
Mercados de capital					
75.000	Lazard Ltd. LP, A	USA	USD	2.233.500	2,87
4.800	Partners Group Holding AG	CHE	CHF	2.049.380	2,63
				4.282.880	5,50
Productos químicos					
39.000	Umicore SA	BEL	EUR	2.002.938	2,57
Servicios financieros diversificados					
7.500	Intercontinental Exchange Inc.	USA	USD	1.919.700	2,47
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
46.000	Level 3 Communications Inc.	USA	USD	2.368.540	3,04
Equipos eléctricos					
20.000	Rockwell Automation Inc.	USA	USD	2.296.400	2,95
Equipos y servicios energéticos					
25.000	Schlumberger Ltd.	USA	USD	1.977.000	2,54
13.600	Core Laboratories NV	USA	USD	1.684.904	2,17
				3.661.904	4,71
Equipos y suministros de asistencia sanitaria					
21.000	Cochlear Ltd.	AUS	AUD	1.899.248	2,44
Tecnología sanitaria					
19.500	athenahealth Inc.	USA	USD	2.691.195	3,46
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
380.000	Merlin Entertainments PLC	GBR	GBP	2.230.965	2,87
Productos para el hogar					
23.000	Reckitt Benckiser Group PLC	GBR	GBP	2.297.048	2,95
Conglomerados industriales					
21.000	Danaher Corp.	USA	USD	2.121.000	2,73
Seguros					
140.000	St. James's Place Capital PLC	GBR	GBP	1.465.407	1,88
Internet y venta por catálogo					
190.000	Vipshop Holdings Ltd., ADR	CHN	USD	2.122.300	2,73
Software y servicios de Internet					
12.000	CoStar Group Inc.	USA	USD	2.623.920	3,37
14.000	MercadoLibre Inc.	ARG	USD	1.969.380	2,53
				4.593.300	5,90
Servicios de tecnología informática					
28.000	Visa Inc., A	USA	USD	2.076.760	2,67
Productos recreativos y de ocio					
23.000	Polaris Industries Inc.	USA	USD	1.880.480	2,42
Productos farmacéuticos					
10.000	Roche Holding AG	CHE	CHF	2.623.706	3,37
34.000	The Medicines Co.	USA	USD	1.143.420	1,47
				3.767.126	4,84
Servicios profesionales					
29.000	Verisk Analytics Inc.	USA	USD	2.351.320	3,02
950	SGS SA	CHE	CHF	2.166.479	2,79
				4.517.799	5,81

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Semiconductores y equipos de semiconductores				
180.000	Infineon Technologies AG	DEU	EUR	2.592.288	3,33
	Software				
29.000	Check Point Software Technologies Ltd.	ISR	USD	2.310.720	2,97
24.000	Adobe Systems Inc.	USA	USD	2.298.960	2,95
				4.609.680	5,92
	Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos				
20.500	Apple Inc.	USA	USD	1.959.800	2,52
	Textiles, ropa y artículos de lujo				
115.000	Burberry Group PLC	GBR	GBP	1.778.756	2,29
	Empresas comerciales y distribuidoras				
6.000.000	Noble Group Ltd.	HKG	SGD	890.968	1,14
	TOTAL ACCIONES			76.082.579	97,77
	DERECHOS				
	Empresas comerciales y distribuidoras				
6.000.000	Noble Group Ltd., der., 20/07/16	HKG	SGD	400.936	0,51
	TOTAL DERECHOS			400.936	0,51
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			76.483.515	98,28
	TOTAL INVERSIONES			76.483.515	98,28

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Growth and Value Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
8.500	MTU Aero Engines AG	DEU	EUR	790.523	1,48
30.940	BAE Systems PLC	GBR	GBP	216.178	0,40
1.830	Rockwell Collins Inc.	USA	USD	155.806	0,29
				<u>1.162.507</u>	<u>2,17</u>
Aerolíneas					
19.660	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	229.782	0,43
Componentes de automoción					
11.000	Delphi Automotive PLC	GBR	USD	688.600	1,29
2.220	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	209.965	0,39
654	Hyundai Mobis Co. Ltd.	KOR	KRW	142.971	0,27
10.600	Sumitomo Rubber Industries Ltd.	JPN	JPY	139.896	0,26
				<u>1.181.432</u>	<u>2,21</u>
Automóviles					
45.300	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	402.623	0,75
9.120	General Motors Co.	USA	USD	258.096	0,48
1.083	Hyundai Motor Co.	KOR	KRW	127.302	0,24
				<u>788.021</u>	<u>1,47</u>
Bancos					
17.500	KBC Groep NV	BEL	EUR	853.108	1,59
6.300	Signature Bank	USA	USD	786.996	1,47
7.410	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	460.457	0,86
10.150	BNP Paribas SA	FRA	EUR	447.879	0,84
9.708	Citigroup Inc.	USA	USD	411.522	0,77
58.220	HSBC Holdings PLC	GBR	GBP	361.681	0,67
125.909	Barclays PLC	GBR	GBP	232.691	0,43
10.927	Hana Financial Group Inc.	KOR	KRW	220.390	0,41
29.250	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	220.205	0,41
25.880	Crédit Agricole SA	FRA	EUR	217.165	0,40
18.694	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	190.459	0,36
68.213	UniCredit SpA	ITA	EUR	149.155	0,28
12.200	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	142.757	0,27
2.000	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc.	JPN	JPY	56.664	0,11
				<u>4.751.129</u>	<u>8,87</u>
Bebidas					
5.500	Suntory Beverage & Food Ltd.	JPN	JPY	246.042	0,46
Biotechnología					
18.000	Alkermes PLC	USA	USD	777.960	1,45
7.500	CSL Ltd.	AUS	AUD	627.563	1,17
1.600	Regeneron Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	558.768	1,04
3.220	Amgen Inc.	USA	USD	489.923	0,92
5.100	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	425.442	0,79
11.500	Acadia Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	373.290	0,70
				<u>3.252.946</u>	<u>6,07</u>
Productos para la construcción					
7.260	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	276.841	0,52
Mercados de capital					
25.000	Lazard Ltd. LP, A	USA	USD	744.500	1,39
1.700	Partners Group Holding AG	CHE	CHF	725.822	1,36
19.328	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	204.151	0,38
7.270	Morgan Stanley	USA	USD	188.874	0,35
13.690	UBS Group AG	CHE	CHF	176.297	0,33
				<u>2.039.644</u>	<u>3,81</u>
Productos químicos					
13.500	Umicore SA	BEL	EUR	693.325	1,29
8.220	Chemtura Corp.	USA	USD	216.843	0,40
3.210	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	200.843	0,38
4.210	Lanxess AG	DEU	EUR	183.551	0,34
2.220	Eastman Chemical Co.	USA	USD	150.738	0,28
3.810	Johnson Matthey PLC	GBR	GBP	142.298	0,27
				<u>1.587.598</u>	<u>2,96</u>
Equipos de comunicaciones					
9.840	Cisco Systems Inc.	USA	USD	282.310	0,53
Materiales de construcción					
8.160	CRH PLC	IRL	EUR	235.487	0,44

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Growth and Value Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Productos financieros al consumo				
4.590	Capital One Financial Corp.	USA	USD	291.511	0,54
	Servicios financieros diversificados				
2.900	Intercontinental Exchange Inc.	USA	USD	742.284	1,39
	Servicios diversificados de telecomunicaciones				
15.500	Level 3 Communications Inc.	USA	USD	798.095	1,49
653.330	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	291.362	0,54
15.620	Telenor ASA	NOR	NOK	256.923	0,48
76.890	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	235.777	0,44
16.267	Telefonica SA	ESP	EUR	152.750	0,29
				1.734.907	3,24
	Equipos eléctricos				
6.700	Rockwell Automation Inc.	USA	USD	769.294	1,43
10.880	ABB Ltd.	CHE	CHF	213.119	0,40
				982.413	1,83
	Equipos, instrumentos y componentes electrónicos				
16.890	Knowles Corp.	USA	USD	231.055	0,43
4.400	Omron Corp.	JPN	JPY	141.022	0,26
				372.077	0,69
	Equipos y servicios energéticos				
8.800	Schlumberger Ltd.	USA	USD	695.904	1,30
4.600	Core Laboratories NV	USA	USD	569.894	1,07
6.300	Halliburton Co.	USA	USD	285.327	0,53
4.690	Baker Hughes Inc.	USA	USD	211.660	0,40
3.490	Technip SA	FRA	EUR	189.096	0,35
17.730	Petrofac Ltd.	GBR	GBP	183.456	0,34
17.270	Subsea 7 SA	GBR	NOK	167.836	0,31
20.200	Precision Drilling Corp.	CAN	CAD	107.089	0,20
4.560	SBM Offshore NV	NLD	EUR	53.068	0,10
				2.463.330	4,60
	Venta al por menor de alimentos y productos básicos				
109.650	Tesco PLC	GBR	GBP	255.716	0,48
1.670	CVS Health Corp.	USA	USD	159.886	0,30
5.210	Metro AG	DEU	EUR	158.855	0,29
				574.457	1,07
	Equipos y suministros de asistencia sanitaria				
7.200	Cochlear Ltd.	AUS	AUD	651.171	1,22
2.410	Medtronic PLC	USA	USD	209.116	0,39
10.090	Getinge AB, B	SWE	SEK	206.025	0,38
				1.066.312	1,99
	Proveedores y servicios de asistencia sanitaria				
52.500	Shanghai Pharmaceuticals Holding Co. Ltd., H	CHN	HKD	115.577	0,22
	Tecnología sanitaria				
6.600	athenahealth Inc.	USA	USD	910.866	1,70
	Hoteles, restaurantes y actividades de ocio				
130.000	Merlin Entertainments PLC	GBR	GBP	763.225	1,42
	Productos para el hogar				
7.800	Reckitt Benckiser Group PLC	GBR	GBP	778.999	1,45
	Conglomerados industriales				
7.800	Danaher Corp.	USA	USD	787.800	1,47
98.000	Toshiba Corp.	JPN	JPY	262.282	0,49
1.520	Siemens AG	DEU	EUR	154.895	0,29
				1.204.977	2,25
	Seguros				
44.000	St. James's Place Capital PLC	GBR	GBP	460.556	0,86
5.940	American International Group Inc.	USA	USD	314.167	0,59
12.376	AXA SA	FRA	EUR	244.583	0,46
37.610	Aviva PLC	GBR	GBP	197.538	0,37
2.217	Swiss Re AG	CHE	CHF	192.491	0,36
86.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	184.228	0,34
46.350	Aegon NV	NLD	EUR	181.605	0,34
13.850	UNIQA Insurance Group AG	AUT	EUR	82.613	0,15
				1.857.781	3,47
	Internet y venta por catálogo				
65.000	Vipshop Holdings Ltd., ADR	CHN	USD	726.050	1,35

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Growth and Value Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Software y servicios de Internet					
4.200	CoStar Group Inc.	USA	USD	918.372	1,72
5.000	MercadoLibre Inc.	ARG	USD	703.350	1,31
520	Alphabet Inc., A	USA	USD	365.836	0,68
800	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	132.120	0,25
				2.119.678	3,96
Servicios de tecnología informática					
10.000	Visa Inc., A	USA	USD	741.700	1,38
Productos recreativos y de ocio					
8.000	Polaris Industries Inc.	USA	USD	654.080	1,22
Herramientas y servicios de las ciencias biológicas					
8.050	QIAGEN NV	NLD	EUR	174.190	0,33
2.350	MorphoSys AG	DEU	EUR	97.371	0,18
				271.561	0,51
Maquinaria					
2.330	Stanley Black & Decker Inc.	USA	USD	259.142	0,48
60.000	IHI Corp.	JPN	JPY	158.025	0,30
3.810	Navistar International Corp.	USA	USD	44.539	0,08
				461.706	0,86
Medios de comunicación					
13.300	Twenty-First Century Fox Inc., A	USA	USD	359.765	0,67
5.230	Comcast Corp., A	USA	USD	340.943	0,64
18.780	Sky PLC	GBR	GBP	212.350	0,39
				913.058	1,70
Metales y minería					
12.420	Allegheny Technologies Inc.	USA	USD	158.355	0,30
57.820	Glencore PLC	CHE	GBP	117.843	0,22
				276.198	0,52
Venta al por menor multilínea					
2.580	Macy's Inc.	USA	USD	86.714	0,16
15.650	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	66.505	0,13
				153.219	0,29
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
94.450	BP PLC	GBR	GBP	551.804	1,03
23.700	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	328.823	0,61
18.879	Eni SpA	ITA	EUR	304.263	0,57
7.840	Devon Energy Corp.	USA	USD	284.200	0,53
10.200	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	279.301	0,52
4.250	Apache Corp.	USA	USD	236.597	0,44
6.700	Suncor Energy Inc.	CAN	CAD	185.843	0,35
220.000	Kunlun Energy Co. Ltd.	CHN	HKD	181.480	0,34
3.450	Total SA, B	FRA	EUR	166.116	0,31
3.200	ConocoPhillips	USA	USD	139.520	0,26
3.806	Royal Dutch Shell PLC, B	GBR	GBP	104.645	0,20
10.210	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	43.699	0,08
				2.806.291	5,24
Productos farmacéuticos					
4.460	Roche Holding AG	CHE	CHF	1.170.173	2,18
13.000	The Medicines Co.	USA	USD	437.190	0,82
7.798	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	391.693	0,73
1.660	Allergan PLC	USA	USD	383.609	0,72
4.710	Eli Lilly & Co.	USA	USD	370.912	0,69
9.020	H. Lundbeck A/S	DNK	DKK	336.268	0,63
2.670	Merck KGaA	DEU	EUR	269.833	0,50
2.260	Bayer AG	DEU	EUR	225.764	0,42
2.362	Sanofi	FRA	EUR	196.418	0,37
2.060	UCB SA	BEL	EUR	153.653	0,29
				3.935.513	7,35
Servicios profesionales					
10.500	Verisk Analytics Inc.	USA	USD	851.340	1,59
330	SGS SA	CHE	CHF	752.566	1,40
				1.603.906	2,99
Semiconductores y equipos de semiconductores					
63.000	Infineon Technologies AG	DEU	EUR	907.301	1,69
1.156.000	GCL-Poly Energy Holdings Ltd.	CHN	HKD	151.979	0,29
5.870	Applied Materials Inc.	USA	USD	140.704	0,26
				1.199.984	2,24

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Growth and Value Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Software					
8.500	Adobe Systems Inc.	USA	USD	814.215	1,52
9.700	Check Point Software Technologies Ltd.	ISR	USD	772.896	1,45
12.270	Microsoft Corp.	USA	USD	627.856	1,17
10.730	Oracle Corp.	USA	USD	439.179	0,82
2.100	SAP SE	DEU	EUR	156.543	0,29
				<u>2.810.689</u>	<u>5,25</u>
Venta minorista de especialidades					
36.276	Kingfisher PLC	GBR	GBP	155.995	0,29
Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos					
7.820	Apple Inc.	USA	USD	747.592	1,40
485	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	599.550	1,12
8.180	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	149.449	0,28
5.000	CANON Inc.	JPN	JPY	141.007	0,26
18.000	Konica Minolta Inc.	JPN	JPY	128.976	0,24
8.170	HP Inc.	USA	USD	102.533	0,19
				<u>1.869.107</u>	<u>3,49</u>
Textiles, ropa y artículos de lujo					
38.000	Burberry Group PLC	GBR	GBP	587.763	1,10
Empresas comerciales y distribuidoras					
2.100.000	Noble Group Ltd.	HKG	SGD	311.839	0,58
Servicios inalámbricos de telecomunicaciones					
6.700	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	375.563	0,70
89.997	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	273.185	0,51
22.000	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	251.661	0,47
				<u>900.409</u>	<u>1,68</u>
TOTAL ACCIONES				<u>52.391.201</u>	<u>97,80</u>
DERECHOS					
Empresas comerciales y distribuidoras					
2.100.000	Noble Group Ltd., der., 20/07/16	HKG	SGD	140.327	0,26
TOTAL DERECHOS				<u>140.327</u>	<u>0,26</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>52.531.528</u>	<u>98,06</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>52.531.528</u>	<u>98,06</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global High Income Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Bonos corporativos					
1.200.000	Sprint Communications Inc., pagaré preferente, 6,00%, 15/11/22	USA	USD	950.280	1,89
800.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Luxembourg SA, pagaré preferente, 8,25%, 15/02/21	USA	USD	837.040	1,67
800.000	Gaz Capital SA, (OJSC Gazprom), participación en préstamo, pagaré preferente, 144A, 3,85%, 06/02/20	RUS	USD	809.908	1,62
800.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, primer gravamen, 5,625%, 15/04/23	USA	USD	807.000	1,61
700.000	Western Digital Corp., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/04/24	USA	USD	750.750	1,50
700.000	T-Mobile USA Inc., pagaré preferente, 6,125%, 15/01/22	USA	USD	736.750	1,47
500.000	Tesco PLC, pagaré preferente, 6,125%, 24/02/22	GBR	GBP	733.300	1,46
700.000	ArcelorMittal, pagaré preferente, 6,50%, 01/03/21	FRA	USD	722.732	1,44
700.000	CIT Group Inc., bono preferente, 5,00%, 01/08/23	USA	USD	707.000	1,41
800.000	Navient Corp., pagaré preferente, 6,125%, 25/03/24	USA	USD	706.000	1,41
700.000	Calpine Corp., bono preferente, 5,75%, 15/01/25	USA	USD	683.375	1,36
600.000	Wind Acquisition Finance SA, pagaré preferente, Reg S, 7,00%, 23/04/21	ITA	EUR	652.984	1,30
700.000	Horizon Pharma Inc., pagaré preferente, 6,625%, 01/05/23	USA	USD	651.000	1,30
700.000	DISH DBS Corp., bono preferente, 5,00%, 15/03/23	USA	USD	638.750	1,27
600.000	XPO Logistics Inc., pagaré preferente, Reg S, 5,75%, 15/06/21	USA	EUR	629.548	1,26
600.000	1011778 BC ULC/New Red Finance Inc., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 6,00%, 01/04/22	CAN	USD	623.814	1,24
600.000	Millicom International Cellular SA, pagaré preferente, 144A, 6,625%, 15/10/21	LUX	USD	618.270	1,23
600.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 5,25%, 30/09/22	USA	USD	617.250	1,23
700.000	Deutsche Bank AG, bono tras cancelar todas las deudas, 4,296% hasta 24/05/23, FRN en adelante, 24/05/28	DEU	USD	616.805	1,23
700.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente, 6,875%, 01/02/22	USA	USD	616.000	1,23
600.000	WMG Acquisition Corp., pagaré preferente, 144A, 5,625%, 15/04/22	USA	USD	615.750	1,23
600.000	International Game Technology PLC, pagaré preferente garantizado, 144A, 6,25%, 15/02/22	USA	USD	613.500	1,22
600.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, pagaré preferente, 4,50%, 15/04/20	USA	USD	607.500	1,21
600.000	Unitymedia KabelBW GmbH, bono preferente, 144A, 6,125%, 15/01/25	DEU	USD	606.060	1,21
600.000	Bank of America Corp., bono secundario tras cancelar todas las deudas, M, 8,125% hasta 15/05/18, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	602.250	1,20
500.000	Ball Corp., pagaré preferente, 4,375%, 15/12/23	USA	EUR	600.480	1,20
600.000	Citigroup Inc., bono secundario tras cancelar todas las deudas, M, 6,30% hasta 15/05/24, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	597.690	1,19
600.000	First Data Corp., segundo gravamen, 144A, 5,75%, 15/01/24	USA	USD	597.000	1,19
700.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, 144A, 5,625%, 01/12/21	USA	USD	581.000	1,16
700.000	First Quantum Minerals Ltd., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/02/21	CAN	USD	566.125	1,13
600.000	CSC Holdings LLC, pagaré preferente, 5,25%, 01/06/24	USA	USD	546.000	1,09
500.000	HCA Inc., bono preferente, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	534.375	1,07
600.000	Areva SA, pagaré preferente, Reg S, 3,125%, 20/03/23	FRA	EUR	526.739	1,05
500.000	Sirius XM Radio Inc., bono preferente, 144A, 6,00%, 15/07/24	USA	USD	518.125	1,03
500.000	CommScope Technologies Finance LLC, bono preferente, 144A, 6,00%, 15/06/25	USA	USD	515.000	1,03
500.000	HCA Inc., bono preferente, 5,375%, 01/02/25	USA	USD	513.750	1,02
500.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, pagaré preferente, 4,25%, 01/07/20	NLD	USD	512.200	1,02
500.000	WPX Energy Inc., pagaré preferente, 8,25%, 01/08/23	USA	USD	503.750	1,00
500.000	Energy Transfer Equity LP, bono preferente garantizado, primer gravamen, 5,875%, 15/01/24	USA	USD	488.750	0,97
500.000	JBS USA LLC/Finance Inc., bono preferente, 144A, 5,875%, 15/07/24	USA	USD	486.875	0,97
500.000	Infor (U.S.) Inc., pagaré preferente, 5,75%, 15/05/22	USA	EUR	471.895	0,94
400.000	Ceramtec Group GmbH, pagaré preferente, Reg S, 8,25%, 15/08/21	DEU	EUR	470.306	0,94
700.000	Intelsat Jackson Holdings SA, bono preferente, 5,50%, 01/08/23	LUX	USD	448.000	0,89
500.000	Radio One Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 144A, 9,25%, 15/02/20	USA	USD	445.000	0,89
500.000	The Chemours Co., pagaré preferente, 6,125%, 15/05/23	USA	EUR	443.411	0,88
616.000	California Resources Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	438.130	0,87
500.000	Galapagos Holding SA, pagaré preferente, Reg S, 7,00%, 15/06/22	DEU	EUR	436.904	0,87
500.000	Endo Finance LLC/Endo Ltd./Endo Finco Inc., bono preferente, 144A, 6,00%, 01/02/25	USA	USD	436.250	0,87
500.000	Concordia International Corp., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/04/23	CAN	USD	428.750	0,86
600.000	iHeartCommunications Inc., bono preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 01/03/21	USA	USD	425.250	0,85
400.000	Post Holdings Inc., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 15/12/22	USA	USD	411.500	0,82
400.000	CVR Partners LP/CVR Nitrogen Finance Corp., 144 A, 9,25%, 15/06/23	USA	USD	408.500	0,81
400.000	Eldorado Gold Corp., pagaré preferente, 144A, 6,125%, 15/12/20	CAN	USD	402.000	0,80
300.000	Virgin Media Finance PLC, bono preferente, Reg S, 6,375%, 15/10/24	GBR	GBP	400.318	0,80
400.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 30/06/21	LUX	USD	399.000	0,80
400.000	Taylor Morrison Communities Inc./Monarch Communities Inc., pagaré preferente, 144A, 5,625%, 01/03/24	USA	USD	392.000	0,78
500.000	Sanchez Energy Corp., pagaré preferente, 6,125%, 15/01/23	USA	USD	388.750	0,78

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global High Income Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Bonos corporativos (continuación)				
500.000	24 Hour Holdings III LLC, pagaré preferente, 144A, 8,00%, 01/06/22	USA	USD	381.250	0,76
400.000	Cemex SAB de CV, primer gravamen, 144A, 5,70%, 11/01/25	MEX	USD	380.568	0,76
500.000	BMC Software Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	377.500	0,75
400.000	Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 6,25%, 01/04/23	USA	USD	370.000	0,74
600.000	EnQuest PLC, pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/04/22	GBR	USD	366.750	0,73
400.000	CONSOL Energy Inc., pagaré preferente, 8,00%, 01/04/23	USA	USD	356.000	0,71
270.000	Virgin Media Secured Finance PLC, bono preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,50%, 15/01/25	GBR	GBP	355.208	0,71
300.000	Sealed Air Corp., pagaré preferente, Reg S, 4,50%, 15/09/23	USA	EUR	352.716	0,70
300.000	Onex Wizard Acquisition Co. II SCA, pagaré preferente, Reg S, 7,75%, 15/02/23	LUX	EUR	351.884	0,70
400.000	Digicel Group Ltd., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 15/04/21	BMU	USD	344.500	0,69
400.000	Rain CII Carbon LLC/CII Carbon Corp., segundo gravamen, Reg S, 8,50%, 15/01/21	USA	EUR	340.755	0,68
300.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., pagaré preferente garantizado, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	333.000	0,66
300.000	Vizient Inc., pagaré preferente, 144A, 10,375%, 01/03/24	USA	USD	322.500	0,64
300.000	Matterhorn Telecom SA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 3,875%, 01/05/22	LUX	EUR	322.421	0,64
300.000	Post Holdings Inc., pagaré preferente, 7,375%, 15/02/22	USA	USD	316.500	0,63
300.000	The Goodyear Tire & Rubber Co., pagaré preferente, 5,125%, 15/11/23	USA	USD	311.250	0,62
300.000	Matterhorn Telecom Holding SA, pagaré preferente, Reg S, 4,875%, 01/05/23	LUX	EUR	311.071	0,62
300.000	TransDigm Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 6,00%, 15/07/22	USA	USD	303.054	0,60
300.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 5,50%, 01/03/19	USA	USD	297.000	0,59
300.000	CenturyLink Inc., bono preferente, 6,75%, 01/12/23	USA	USD	295.875	0,59
300.000	Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp., bono preferente, 144A, 5,50%, 01/03/25	USA	USD	291.375	0,58
400.000	InterGen NV, bonos garantizados, 144A, 7,00%, 30/06/23	NLD	USD	285.000	0,57
327.000	Chesapeake Energy Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	278.767	0,56
600.000	CGG SA, pagaré preferente, 6,50%, 01/06/21	FRA	USD	267.000	0,53
500.000	Memorial Production Partners LP/Memorial Production Finance Corp., pagaré preferente, 6,875%, 01/08/22	USA	USD	252.500	0,50
300.000	Barmingo Finance Pty. Ltd., pagaré preferente, 144A, 9,00%, 01/06/18	AUS	USD	249.282	0,50
200.000	The Royal Bank of Scotland PLC, pagaré tras cancelar todas las deudas, 6,934%, 09/04/18	GBR	EUR	240.557	0,48
200.000	Microsemi Corp., pagaré preferente, 144A, 9,125%, 15/04/23	USA	USD	221.000	0,44
200.000	JBS USA LLC/Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 7,25%, 01/06/21	USA	USD	208.000	0,42
200.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 144A, 5,75%, 15/02/26	USA	USD	206.500	0,41
200.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 8,125%, 01/04/22	USA	USD	205.960	0,41
200.000	Cheniere Corpus Christi Holdings LLC, pagaré preferente garantizado, 144A, 7,00%, 30/06/24	USA	USD	205.626	0,41
200.000	Jaguar Holding Co. II/Pharmaceutical Product Development LLC, pagaré preferente, 144A, 6,375%, 01/08/23	USA	USD	205.000	0,41
200.000	First Data Corp., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 01/12/23	USA	USD	203.750	0,41
200.000	Sirius XM Radio Inc., bono preferente, 144A, 5,375%, 15/04/25	USA	USD	199.625	0,40
200.000	Cemex Finance LLC, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 6,00%, 01/04/24	MEX	USD	194.418	0,39
200.000	Wynn Macau Ltd., pagaré preferente, 144A, 5,25%, 15/10/21	MAC	USD	193.500	0,39
200.000	PSPC Escrow Corp., pagaré preferente, Reg S, 6,00%, 01/02/23	USA	EUR	188.947	0,38
200.000	CenturyLink Inc., bono preferente, 5,625%, 01/04/25	USA	USD	178.750	0,36
800.000	BreitBurn Energy Partners LP/BreitBurn Finance Corp., bono preferente, 7,875%, 15/04/22 *	USA	USD	172.000	0,34
500.000	Texas Competitive Electric Holdings Co. LLC/Texas Competitive Electric Holdings Finance Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 11,50%, 01/10/20 *	USA	USD	171.250	0,34
200.000	Talen Energy Supply LLC, bono preferente, 6,50%, 01/06/25	USA	USD	167.000	0,33
200.000	CSI Compressco LP/CSI Compressco Finance Inc., pagaré preferente, 7,25%, 15/08/22	USA	USD	165.000	0,33
200.000	iHeartCommunications Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 15/12/19	USA	USD	152.750	0,30
200.000	Digicel Group Ltd., pagaré preferente, 144A, 7,125%, 01/04/22	BMU	USD	148.355	0,30
100.000	T-Mobile USA Inc., bono preferente, 6,50%, 15/01/24	USA	USD	105.625	0,21
100.000	T-Mobile USA Inc., bono preferente, 6,375%, 01/03/25	USA	USD	104.875	0,21
100.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Luxembourg SA, primer gravamen, 144A, 5,125%, 15/07/23	USA	USD	101.375	0,20
100.000	Platform Specialty Products Corp., pagaré preferente, 144A, 10,375%, 01/05/21	USA	USD	101.000	0,20
100.000	TransDigm Inc., bono pref. tras cancelar todas las deudas, 6,50%, 15/07/24	USA	USD	101.000	0,20
100.000	TransDigm Inc., bono pref. tras cancelar todas las deudas, 6,50%, 15/05/25	USA	USD	100.625	0,20
100.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	96.125	0,19
700.000	Atlas Energy Holdings Operating Co. LLC/Atlas Resource Finance Corp., pagaré preferente, 7,75%, 15/01/21	USA	USD	94.500	0,19

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global High Income Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
80.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, bono preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,625%, 15/04/23	DEU	EUR	93.987	0,19
100.000	Bombardier Inc., bono preferente, 144A, 7,50%, 15/03/25	CAN	USD	87.000	0,17
180.000	CHC Helicopter SA, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,25%, 15/10/20 *	CAN	USD	81.000	0,16
500.000	CHC Helicopter SA, pagaré preferente, 9,375%, 01/06/21 *	CAN	USD	72.500	0,14
70.588	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/11/20	LUX	USD	69.529	0,14
600.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., pagaré preferente, 6,875%, 15/03/24 *	USA	USD	69.000	0,14
100.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 11,00%, 15/03/20 *	USA	USD	40.500	0,08
250	Goodrich Petroleum Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,875%, 15/03/18 *	USA	USD	25.000	0,05
100.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., pagaré preferente, 7,50%, 15/12/21 *	USA	USD	11.500	0,02
100	Goodrich Petroleum Corp., segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/03/18 *	USA	USD	10.000	0,02
400.000	Midstates Petroleum Co. Inc./LLC, pagaré preferente, 9,25%, 01/06/21 *	USA	USD	6.000	0,01
9.000	Verso Paper Holdings LLC/Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 11,75%, 15/01/19 *	USA	USD	1.553	0,00
				<u>45.901.847</u>	<u>91,50</u>
Bonos del Estado y municipales					
10.539.786	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 4,375%, 15/12/28	URY	UYU	310.597	0,62
	TOTAL BONOS			<u>46.212.444</u>	<u>92,12</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>46.212.444</u>	<u>92,12</u>
VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
Bonos					
Bonos corporativos					
50.000	NewPage Corp., Cuenta de garantía bloqueada **	USA	USD	0	0,00
	TOTAL BONOS			<u>0</u>	<u>0,00</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>0</u>	<u>0,00</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>46.212.444</u>	<u>92,12</u>

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

— Franklin Global Listed Infrastructure Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Servicios aeroportuarios					
20.728	Aena SA	ESP	EUR	2.720.583	4,49
9.050	Flughafen Zuerich AG	CHE	CHF	1.596.568	2,64
14.560	Grupo Aeroportuario del Pacífico SAB de CV, ADR	MEX	USD	1.494.293	2,47
15.660	Macquarie Infrastructure Corp.	USA	USD	1.159.623	1,91
29.000	Japan Airport Terminal Co. Ltd.	JPN	JPY	1.033.358	1,71
162.127	Auckland International Airport Ltd.	NZL	NZD	752.326	1,24
123.703	Sydney Airport	AUS	AUD	640.354	1,06
137.800	SATS Ltd.	SGP	SGD	420.506	0,69
2.268	Grupo Aeroportuario del Sureste SAB de CV, ADR	MEX	USD	361.859	0,60
				10.179.470	16,81
Construcción e ingeniería					
8.860	Eiffage SA	FRA	EUR	631.451	1,04
8.480	Vinci SA	FRA	EUR	599.474	0,99
14.834	Ferrovial SA	ESP	EUR	287.068	0,48
				1.517.993	2,51
Servicios eléctricos					
24.680	NextEra Energy Inc.	USA	USD	3.218.272	5,32
22.390	Duke Energy Corp.	USA	USD	1.920.838	3,17
402.130	Enel SpA	ITA	EUR	1.776.450	2,94
256.423	Iberdrola SA	ESP	EUR	1.732.462	2,86
16.360	American Electric Power Co. Inc.	USA	USD	1.146.673	1,89
29.330	Exelon Corp.	USA	USD	1.066.439	1,76
16.550	PG&E Corp.	USA	USD	1.057.876	1,75
22.680	PPL Corp.	USA	USD	856.170	1,41
10.920	Edison International	USA	USD	848.156	1,40
7.930	Xcel Energy Inc.	USA	USD	355.105	0,59
				13.978.441	23,09
Servicios de gas					
12.180	Atmos Energy Corp.	USA	USD	990.478	1,64
Autopistas y ferrocarriles					
453.336	Transurban Group	AUS	AUD	4.054.338	6,70
76.524	Atlantia SpA	ITA	EUR	1.900.059	3,14
121.400	Groupe Eurotunnel SE	FRA	EUR	1.286.843	2,12
66.913	Abertis Infraestructuras SA	ESP	EUR	980.365	1,62
208.870	Qube Logistics Holdings Ltd.	AUS	AUD	344.310	0,57
88.100	Macquarie Atlas Roads Group	AUS	AUD	340.397	0,56
				8.906.312	14,71
Puertos y servicios marítimos					
383.000	China Merchants Holdings International Co. Ltd.	CHN	HKD	1.016.930	1,68
25.054	DP World Ltd.	ARE	USD	415.646	0,69
265.000	COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	263.003	0,43
				1.695.579	2,80
Suministros múltiples					
116.290	National Grid PLC	GBR	GBP	1.699.470	2,81
16.080	Dominion Resources Inc.	USA	USD	1.253.114	2,07
11.840	DTE Energy Co.	USA	USD	1.173.581	1,94
7.900	Sempra Energy	USA	USD	900.758	1,49
16.940	Public Service Enterprise Group Inc.	USA	USD	789.573	1,30
38.010	Engie	FRA	EUR	612.165	1,01
23.980	Veolia Environnement	FRA	EUR	518.225	0,86
129.510	Centrica PLC	GBR	GBP	389.413	0,64
				7.336.299	12,12
Almacenamiento y transporte de petróleo y gas					
59.354	TransCanada Corp.	CAN	CAD	2.685.423	4,44
62.548	Enbridge Inc.	CAN	CAD	2.649.371	4,38
28.480	Spectra Energy Corp.	USA	USD	1.043.222	1,72
40.480	The Williams Cos. Inc.	USA	USD	875.582	1,45
21.790	Cheniere Energy Inc.	USA	USD	818.214	1,35
23.551	Shell Midstream Partners LP	USA	USD	795.788	1,31
21.960	Pembina Pipeline Corp.	CAN	CAD	667.247	1,10
46.069	Energy Transfer Equity LP	USA	USD	662.012	1,09
30.710	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	574.891	0,95
9.600	Targa Resources Corp.	USA	USD	404.544	0,67
19.530	Cheniere Energy Partners LP Holdings LLC	USA	USD	389.233	0,64
17.297	Ultrapar Participacoes SA, ADR	BRA	USD	380.707	0,63
15.016	Enbridge Energy Partners LP	USA	USD	348.371	0,58
2.950	ONEOK Inc.	USA	USD	139.978	0,23
				12.434.583	20,54

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Listed Infrastructure Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Energía renovable				
96.960	EDP Renovaveis SA	ESP	EUR	729.669	1,21
28.320	Pattern Energy Group Inc.	USA	USD	650.510	1,07
12.224	NextEra Energy Partners LP	USA	USD	371.365	0,61
				<u>1.751.544</u>	<u>2,89</u>
	Suministros - agua				
10.100	American Water Works Co. Inc.	USA	USD	853.551	1,41
144.000	Guangdong Investment Ltd.	CHN	HKD	219.755	0,36
320.000	Beijing Enterprises Water Group Ltd.	CHN	HKD	192.616	0,32
				<u>1.265.922</u>	<u>2,09</u>
	TOTAL ACCIONES			<u>60.056.621</u>	<u>99,20</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			<u>60.056.621</u>	<u>99,20</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>60.056.621</u>	<u>99,20</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Multi-Asset Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Bienes de consumo discrecional					
56.801	Compass Group PLC	GBR	GBP	970.315	0,72
6.869	Pandora A/S	DNK	DKK	837.691	0,62
5.981	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	FRA	EUR	813.416	0,60
28.454	Hennes & Mauritz AB, B	SWE	SEK	747.127	0,55
6.336	Paddy Power Betfair PLC	IRL	GBP	600.931	0,44
10.056	Next PLC	GBR	GBP	595.565	0,44
34.997	Relx NV	GBR	EUR	546.303	0,40
12.559	Mattel Inc.	USA	USD	354.044	0,26
8.757	Nordstrom Inc.	USA	USD	300.197	0,22
5.182	Darden Restaurants Inc.	USA	USD	295.714	0,22
14.281	Shaw Communications Inc., B	CAN	USD	247.034	0,18
7.174	InterContinental Hotels Group PLC	GBR	GBP	237.260	0,18
59.376	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	227.326	0,17
4.619	Leggett & Platt Inc.	USA	USD	212.692	0,16
3.860	Hugo Boss AG	DEU	EUR	196.474	0,15
5.360	Nokian Renkaat OYJ	FIN	EUR	171.681	0,13
34.977	William Hill PLC	GBR	GBP	108.197	0,08
167.000	Belle International Holdings Ltd.	CHN	HKD	88.237	0,06
24.500	Yue Yuen Industrial Holdings Ltd.	HKG	HKD	87.769	0,06
11.513	Husqvarna AB, B	SWE	SEK	76.710	0,06
14.254	Truworths International Ltd.	ZAF	ZAR	74.828	0,06
2.283	Flight Centre Travel Group Ltd.	AUS	AUD	48.450	0,04
				7.837.961	5,80
Bienes de consumo básico					
16.705	Altria Group Inc.	USA	USD	1.037.864	0,77
21.944	Sysco Corp.	USA	USD	1.003.143	0,74
22.718	Unilever NV, IDR	GBR	EUR	952.111	0,70
10.324	Philip Morris International Inc.	USA	USD	946.130	0,70
7.600	Kimberly-Clark Corp.	USA	USD	941.347	0,70
32.526	Wesfarmers Ltd.	AUS	AUD	876.501	0,65
51.267	Woolworths Ltd.	AUS	AUD	719.703	0,53
3.708	KT&G Corp.	KOR	KRW	395.583	0,29
9.800	British American Tobacco Malaysia Bhd.	MYS	MYR	115.531	0,09
5.410	The Spar Group Ltd.	ZAF	ZAR	66.864	0,05
				7.054.777	5,22
Energía					
8.429	TransCanada Corp.	CAN	CAD	343.586	0,25
8.921	Enbridge Inc.	CAN	CAD	340.439	0,25
7.089	Keyera Corp.	CAN	CAD	195.345	0,15
4.070	Spectra Energy Corp.	USA	USD	134.316	0,10
5.810	The Williams Cos. Inc.	USA	USD	113.222	0,08
3.130	Cheniere Energy Inc.	USA	USD	105.889	0,08
2.988	Shell Midstream Partners LP	USA	USD	90.963	0,07
6.672	Energy Transfer Equity LP	USA	USD	86.379	0,06
3.140	Pembina Pipeline Corp.	CAN	CAD	85.957	0,06
4.350	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	73.365	0,06
1.360	Targa Resources Corp.	USA	USD	51.633	0,04
2.780	Cheniere Energy Partners LP Holdings LLC	USA	USD	49.917	0,04
2.438	Ultrapar Participacoes SA, ADR	BRA	USD	48.345	0,04
2.139	Enbridge Energy Partners LP	USA	USD	44.709	0,03
420	ONEOK Inc.	USA	USD	17.955	0,01
				1.782.020	1,32
Finanzas					
1.574.773	China Construction Bank Corp., H	CHN	HKD	938.117	0,69
10.753	Swiss Re AG	CHE	CHF	841.146	0,62
6.256	Allianz SE	DEU	EUR	799.517	0,59
19.142	Sampo OYJ, A	FIN	EUR	699.257	0,52
4.613	Daito Trust Construction Co. Ltd.	JPN	JPY	669.635	0,50
246.390	Legal & General Group PLC	GBR	GBP	564.457	0,42
30.905	Hang Seng Bank Ltd.	HKG	HKD	475.158	0,35
195.280	Old Mutual PLC	GBR	GBP	469.890	0,35
5.950	Cincinnati Financial Corp.	USA	USD	401.455	0,30
46.621	Standard Bank Group Ltd.	ZAF	ZAR	364.547	0,27
19.094	CI Financial Corp.	CAN	CAD	358.803	0,27
70.307	Singapore Exchange Ltd.	SGP	SGD	358.369	0,26
85.741	Sanlam Ltd.	ZAF	ZAR	316.650	0,23
6.442	Arthur J. Gallagher & Co.	USA	USD	276.264	0,20
10.860	Great-West Lifeco Inc.	CAN	CAD	258.065	0,19
64.236	Aberdeen Asset Management PLC	GBR	GBP	215.607	0,16
4.886	SCOR	FRA	EUR	131.067	0,10
12.141	Barclays Africa Group Ltd.	ZAF	ZAR	107.029	0,08
6.090	Tryg A/S	DNK	DKK	97.442	0,07

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Multi-Asset Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Finanzas (continuación)					
3.591	IGM Financial Inc.	CAN	CAD	88.062	0,06
17.165	ICAP PLC	GBR	GBP	86.545	0,06
780.334	Banco de Chile	CHL	CLP	75.182	0,06
5.745	Nedbank Group Ltd.	ZAF	ZAR	65.521	0,05
41.292	Dubai Islamic Bank PJSC	ARE	AED	51.757	0,04
31.318	MMI Holdings Ltd./South Africa	ZAF	ZAR	43.382	0,03
17.689	National Bank of Abu Dhabi	ARE	AED	41.914	0,03
8.290	Bangkok Bank PCL, extranjero	THA	THB	34.452	0,03
				8.829.290	6,53
Asistencia sanitaria					
13.580	Novartis AG	CHE	CHF	1.004.629	0,74
31.266	Pfizer Inc.	USA	USD	991.825	0,74
13.483	Eli Lilly & Co.	USA	USD	956.607	0,71
4.016	Roche Holding AG	CHE	CHF	949.305	0,70
11.772	Sanofi	FRA	EUR	881.958	0,65
8.160	Eisai Co. Ltd.	JPN	JPY	404.903	0,30
26.152	Life Healthcare Group Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	57.923	0,04
				5.247.150	3,88
Industria					
5.121	Northrop Grumman Corp.	USA	USD	1.025.538	0,76
4.572	Lockheed Martin Corp.	USA	USD	1.022.238	0,76
31.357	Deutsche Post AG	DEU	EUR	789.412	0,58
71.495	Brambles Ltd.	AUS	AUD	595.284	0,44
65.116	Transurban Group	AUS	AUD	524.667	0,39
214	SGS SA	CHE	CHF	439.685	0,33
2.938	Aena SA	ESP	EUR	347.418	0,26
5.553	Dover Corp.	USA	USD	346.803	0,26
14.378	Skanska AB, B	SWE	SEK	268.635	0,20
11.018	Atlantia SpA	ITA	EUR	246.473	0,18
1.285	Flughafen Zuerich AG	CHE	CHF	204.239	0,15
2.143	Grupo Aeroportuario del Pacífico SAB de CV, ADR	MEX	USD	198.150	0,15
17.220	Groupe Eurotunnel SE	FRA	EUR	164.451	0,12
89.046	ComfortDelGro Corp. Ltd.	SGP	SGD	163.804	0,12
2.230	Macquarie Infrastructure Corp.	USA	USD	148.774	0,11
4.100	Japan Airport Terminal Co. Ltd.	JPN	JPY	131.623	0,10
55.000	China Merchants Holdings International Co. Ltd.	CHN	HKD	131.568	0,10
9.601	Abertis Infraestructuras SA	ESP	EUR	126.733	0,09
52.080	Singapore Technologies Engineering Ltd.	SGP	SGD	109.738	0,08
23.039	Auckland International Airport Ltd.	NZL	NZD	96.319	0,07
2.973	Boskalis Westminster	NLD	EUR	91.836	0,07
1.320	Eiffage SA	FRA	EUR	84.757	0,06
17.740	Sydney Airport	AUS	AUD	82.735	0,06
1.250	Vinci SA	FRA	EUR	79.613	0,06
20.100	SATS Ltd.	SGP	SGD	55.261	0,04
3.542	DP World Ltd.	ARE	USD	52.941	0,04
30.143	Qube Logistics Holdings Ltd.	AUS	AUD	44.767	0,03
12.705	Macquarie Atlas Roads Group	AUS	AUD	44.226	0,03
306	Grupo Aeroportuario del Sureste SAB de CV, ADR	MEX	USD	43.986	0,03
2.123	Ferrovial SA	ESP	EUR	37.015	0,03
37.000	COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	33.084	0,02
				7.731.773	5,72
Tecnología informática					
32.815	Intel Corp.	USA	USD	969.712	0,71
16.331	Paychex Inc.	USA	USD	875.440	0,65
67.980	HP Inc.	USA	USD	768.637	0,57
6.362	KLAT-Tencor Corp.	USA	USD	419.854	0,31
6.592	Microchip Technology Inc.	USA	USD	301.464	0,22
35.019	The Sage Group PLC	GBR	GBP	271.554	0,20
8.758	Simplo Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	27.563	0,02
12.644	Chicony Electronics Co. Ltd.	TWN	TWD	25.645	0,02
				3.659.869	2,70
Materiales					
13.627	BASF SE	DEU	EUR	935.357	0,69
33.536	Potash Corp. of Saskatchewan Inc.	CAN	CAD	491.056	0,36
44.972	Arcor Ltd.	AUS	AUD	451.211	0,34
				1.877.624	1,39
Servicios de telecomunicaciones					
42.338	NTT DoCoMo Inc.	JPN	JPY	1.021.792	0,76
315.973	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	872.926	0,64
212.316	Telstra Corp. Ltd.	AUS	AUD	793.295	0,59
12.712	Rogers Communications Inc., B	CAN	CAD	463.570	0,34
989	Swisscom AG	CHE	CHF	440.632	0,33

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Multi-Asset Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Servicios de telecomunicaciones (continuación)					
7.951	TELUS Corp.	CAN	CAD	230.630	0,17
5.382	BCE Inc.	CAN	CAD	229.440	0,17
43.692	StarHub Ltd.	SGP	SGD	110.769	0,08
				<u>4.163.054</u>	<u>3,08</u>
Suministros públicos					
20.618	Public Service Enterprise Group Inc.	USA	USD	865.809	0,64
62.927	CLP Holdings Ltd.	HKG	HKD	578.010	0,43
3.540	NextEra Energy Inc.	USA	USD	415.889	0,31
5.113	Atmos Energy Corp.	USA	USD	374.602	0,28
3.190	Duke Energy Corp.	USA	USD	246.561	0,18
58.297	Enel SpA	ITA	EUR	232.022	0,17
36.653	Iberdrola SA	ESP	EUR	223.107	0,16
16.610	National Grid PLC	GBR	GBP	218.694	0,16
2.310	Dominion Resources Inc.	USA	USD	162.186	0,12
1.690	DTE Energy Co.	USA	USD	150.919	0,11
2.350	American Electric Power Co. Inc.	USA	USD	148.395	0,11
4.290	Exelon Corp.	USA	USD	140.533	0,10
2.400	PG&E Corp.	USA	USD	138.212	0,10
1.140	Sempra Energy	USA	USD	117.107	0,09
1.490	American Water Works Co. Inc.	USA	USD	113.446	0,08
1.580	Edison International	USA	USD	110.562	0,08
3.230	PPL Corp.	USA	USD	109.854	0,08
13.910	EDP Renovaveis SA	ESP	EUR	94.310	0,07
4.040	Pattern Energy Group Inc.	USA	USD	83.606	0,06
5.450	Engie	FRA	EUR	79.080	0,06
3.420	Veolia Environnement	FRA	EUR	66.587	0,05
996	Qatar Electricity & Water Co.	QAT	QAR	51.259	0,04
18.517	Centrica PLC	GBR	GBP	50.162	0,04
1.742	NextEra Energy Partners LP	USA	USD	47.680	0,04
1.160	Xcel Energy Inc.	USA	USD	46.799	0,03
20.000	Guangdong Investment Ltd.	CHN	HKD	27.498	0,02
44.000	Beijing Enterprises Water Group Ltd.	CHN	HKD	23.861	0,02
				<u>4.916.750</u>	<u>3,63</u>
TOTAL ACCIONES				<u>53.100.268</u>	<u>39,27</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>53.100.268</u>	<u>39,27</u>
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Finanzas					
583.457	FTIF Templeton Emerging Markets Bond Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	4.925.440	3,64
394.879	FTSIIF Franklin Emerging Market Corporate Debt Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	4.027.764	2,98
				<u>8.953.204</u>	<u>6,62</u>
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				<u>8.953.204</u>	<u>6,62</u>
BONOS					
Bonos corporativos					
580.000	Verizon Communications Inc., bono preferente, 6,55%, 15/09/43	USA	USD	705.309	0,52
645.000	Merrill Lynch & Co. Inc., pagaré preferente, 6,875%, 25/04/18	USA	USD	634.698	0,47
550.000	H.J. Heinz Co., pagaré preferente, 144A, 5,20%, 15/07/45	USA	USD	589.517	0,44
600.000	Alibaba Group Holding Ltd., pagaré preferente, 2,50%, 28/11/19	CHN	USD	548.452	0,41
370.000	Citigroup Inc., pagaré preferente, 8,125%, 15/07/39	USA	USD	521.857	0,39
545.000	AT&T Inc., pagaré preferente, 2,45%, 30/06/20	USA	USD	501.814	0,37
510.000	Walgreens Boots Alliance Inc., pagaré preferente, 3,80%, 18/11/24	USA	USD	487.880	0,36
475.000	Anheuser-Busch InBev Finance Inc., bono preferente, 4,70%, 01/02/36	BEL	USD	483.030	0,36
525.000	Marriott International Inc., bono preferente, 3,125%, 15/06/26	USA	USD	479.475	0,35
400.000	Orange SA, bono preferente, Reg S, 3,125%, 09/01/24	FRA	EUR	476.686	0,35
450.000	Telstra Corp. Ltd., pagaré preferente, 144A, 4,80%, 12/10/21	AUS	USD	463.499	0,34
449.000	Morgan Stanley, pagaré preferente, 5,50%, 28/07/21	USA	USD	462.481	0,34
500.000	Daimler Finance North America LLC, pagaré preferente, 144A, 2,375%, 01/08/18	DEU	USD	460.843	0,34
478.000	General Electric Co., bono secundario tras cancelar todas las deudas, 5,00% hasta 21/01/21, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	458.104	0,34
470.000	Comcast Corp., bono preferente, 3,375%, 15/08/25	USA	USD	456.893	0,34
495.000	CVS Health Corp., pagaré preferente, 2,25%, 05/12/18	USA	USD	456.452	0,34
358.000	Time Warner Inc., 7,625%, 15/04/31	USA	USD	443.763	0,33
400.000	AXA SA, bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,25% hasta 16/04/20, FRN en adelante, 16/04/40	FRA	EUR	442.420	0,33
400.000	Ford Motor Credit Co. LLC, pagaré preferente, 8,125%, 15/01/20	USA	USD	430.182	0,32
460.000	ANZ New Zealand International Ltd. of London, pagaré preferente, 144A, 2,75%, 03/02/21	NZL	USD	428.731	0,32
400.000	Allianz SE, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,75% hasta 24/10/23, FRN en adelante, Perpetuo	DEU	EUR	428.294	0,32

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Multi-Asset Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
300.000	Telefonica Emisiones SAU, bono preferente, Reg S, 5,289%, 09/12/22	ESP	GBP	424.615	0,31
300.000	Imperial Tobacco Finance PLC, Reg S, 7,75%, 24/06/19	GBR	GBP	424.228	0,31
420.000	Baxalta Inc., bono preferente, 5,25%, 23/06/45	USA	USD	411.626	0,30
400.000	Skandinaviska Enskilda Banken AB, bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,50% hasta 28/05/21, FRN en adelante, 28/05/26	SWE	EUR	409.960	0,30
400.000	Rabobank Nederland, bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,50% hasta 26/05/21, FRN en adelante, 26/05/26	NLD	EUR	407.480	0,30
375.000	The Goldman Sachs Group Inc., pagaré preferente, 5,75%, 24/01/22	USA	USD	392.987	0,29
340.000	21st Century Fox America Inc., bono preferente, 6,40%, 15/12/35	USA	USD	390.811	0,29
400.000	Commonwealth Bank of Australia, tras cancelar todas las deudas, Reg S, 2,00% hasta 21/04/22, FRN en adelante, 22/04/27	AUS	EUR	385.464	0,28
300.000	Bupa Finance PLC, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,00%, 25/04/23	GBR	GBP	377.530	0,28
385.000	Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital Corp., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 4,464%, 23/07/22	USA	USD	373.942	0,28
350.000	Danske Bank AS, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, FRN, 3,875%, 04/10/23 †	DNK	EUR	371.502	0,27
385.000	Transurban Finance Co. Pty. Ltd., bono preferente garantizado, 144A, 4,125%, 02/02/26	AUS	USD	369.384	0,27
310.000	Reynolds American Inc., bono preferente, 5,85%, 15/08/45	USA	USD	358.485	0,27
300.000	Oracle Corp., pagaré preferente, 6,125%, 08/07/39	USA	USD	357.523	0,26
300.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré preferente, Reg S, 4,00%, 30/10/23	ITA	EUR	352.539	0,26
300.000	Gas Natural Fenosa Finance BV, pagaré preferente, Reg S, 2,875%, 11/03/24	ESP	EUR	346.773	0,26
300.000	WPP Finance 2013, pagaré preferente, Reg S, 3,00%, 20/11/23	GBR	EUR	346.730	0,26
375.000	Woodside Finance Ltd., pagaré preferente, 144A, 3,65%, 05/03/25	AUS	USD	335.005	0,25
300.000	Standard Chartered PLC, pagaré preferente, Reg S, 4,125%, 18/01/19	GBR	EUR	326.160	0,24
300.000	Klepierre, pagaré preferente, Reg S, 1,75%, 06/11/24	FRA	EUR	325.655	0,24
300.000	BHP Billiton Finance Ltd., bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 5,625% hasta 22/10/24, FRN en adelante, 22/10/79	AUS	EUR	319.233	0,24
325.000	LYB International Finance BV, pagaré preferente, 4,00%, 15/07/23	USA	USD	316.027	0,23
300.000	Anheuser-Busch InBev NV, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 17/03/25	BEL	EUR	315.876	0,23
300.000	State Grid Europe Development (2014) PLC, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 26/01/22	CHN	EUR	306.117	0,23
315.000	Simon Property Group LP, bono preferente, 3,375%, 01/10/24	USA	USD	304.866	0,23
330.000	The Coca-Cola Co., pagaré preferente, 1,375%, 30/05/19	USA	USD	300.638	0,22
340.000	Glencore Funding LLC, pagaré preferente, 144A, 2,50%, 15/01/19	CHE	USD	295.982	0,22
325.000	HSBC USA Inc., pagaré preferente, 2,35%, 05/03/20	USA	USD	292.887	0,22
306.000	American Tower Corp., pagaré preferente, 3,40%, 15/02/19	USA	USD	287.262	0,21
315.000	Hyundai Capital America, pagaré preferente, 144A, 2,00%, 19/03/18	USA	USD	285.653	0,21
300.000	Asciano Finance Ltd., pagaré preferente, 144A, 5,00%, 07/04/18	AUS	USD	279.842	0,21
275.000	Georgia-Pacific LLC, 144A, 3,734%, 15/07/23	USA	USD	265.926	0,20
300.000	EDF SA, pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, 5,25% hasta 29/01/23, FRN en adelante, Perpetuo	FRA	USD	259.448	0,19
280.000	S&P Global Inc., pagaré preferente, 2,50%, 15/08/18	USA	USD	256.958	0,19
275.000	Mondelez International Inc., pagaré preferente, 2,25%, 01/02/19	USA	USD	253.314	0,19
200.000	APT Pipelines Ltd., bono preferente, Reg S, 3,50%, 22/03/30	AUS	GBP	237.818	0,18
255.000	Becton Dickinson and Co., pagaré preferente, 1,80%, 15/12/17	USA	USD	231.713	0,17
200.000	Kerry Group Financial Services, pagaré preferente, Reg S, 2,375%, 10/09/25	IRL	EUR	224.915	0,17
200.000	Bacardi Ltd., pagaré preferente, Reg S, 2,75%, 03/07/23	BMU	EUR	222.371	0,16
200.000	Carlsberg Breweries A/S, pagaré preferente, Reg S, 2,50%, 28/05/24	DNK	EUR	221.154	0,16
200.000	Compass Group PLC, pagaré preferente, Reg S, 1,875%, 27/01/23	GBR	EUR	217.005	0,16
230.000	DP World Sukuk Ltd., 144A, 6,25%, 02/07/17	ARE	USD	216.652	0,16
200.000	ABB Finance BV, pagaré preferente, Reg S, 2,625%, 26/03/19	CHE	EUR	214.302	0,16
225.000	Dollar General Corp., bono preferente, 3,25%, 15/04/23	USA	USD	210.787	0,16
200.000	Motability Operations Group PLC, pagaré preferente, Reg S, 3,75%, 29/11/17	GBR	EUR	210.630	0,16
225.000	Anthem Inc., bono preferente, 3,30%, 15/01/23	USA	USD	209.722	0,15
200.000	Yorkshire Building Society, pagaré preferente, Reg S, 2,125%, 18/03/19	GBR	EUR	205.784	0,15
200.000	Gilead Sciences Inc., pagaré preferente, 4,40%, 01/12/21	USA	USD	203.616	0,15
240.000	WPX Energy Inc., pagaré preferente, 6,00%, 15/01/22	USA	USD	202.171	0,15
205.000	Enterprise Products Operating LLC, bono preferente, 3,90%, 15/02/24	USA	USD	195.864	0,14
200.000	Heathrow Funding Ltd., bono preferente garantizado, 144A, 4,875%, 15/07/23	GBR	USD	195.521	0,14
200.000	PSEG Power LLC, pagaré preferente, 3,00%, 15/06/21	USA	USD	182.904	0,14
205.000	Freeport-McMoRan Copper & Gold Inc., pagaré preferente, 2,30%, 14/11/17	USA	USD	182.384	0,13
170.000	HCA Inc., bono preferente garantizado, primer gravamen, 5,875%, 15/03/22	USA	USD	166.944	0,12
170.000	MetLife Inc., pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, 6,40% hasta 15/12/36, FRN en adelante, 15/12/66	USA	USD	163.884	0,12
180.000	NOVA Chemicals Corp., bono preferente, 144A, 5,00%, 01/05/25	CAN	USD	160.953	0,12
165.000	CIT Group Inc., pagaré garantizado, 144A, 5,50%, 15/02/19	USA	USD	155.902	0,12
155.000	Navient Corp., pagaré preferente, 8,45%, 15/06/18	USA	USD	151.516	0,11
210.000	Weatherford International Ltd., bono preferente, 7,00%, 15/03/38	USA	USD	140.952	0,10
150.000	Wells Fargo & Co., pagaré preferente, 3,45%, 13/02/23	USA	USD	140.011	0,10
145.000	CSC Holdings LLC, pagaré preferente, 6,75%, 15/11/21	USA	USD	133.576	0,10
100.000	Tesco PLC, pagaré preferente, 6,125%, 24/02/22	GBR	GBP	132.132	0,10

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Multi-Asset Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
210.000	Enesco PLC, bono preferente, 4,50%, 01/10/24	USA	USD	129.364	0,10
130.000	Constellation Brands Inc., pagaré preferente, 4,25%, 01/05/23	USA	USD	122.393	0,09
130.000	Brixmor Operating Partnership LP, pagaré preferente, 3,875%, 15/08/22	USA	USD	120.503	0,09
125.000	Engie SA, pagaré preferente, 144A, 1,625%, 10/10/17	FRA	USD	112.950	0,08
100.000	SPP-Distribucia AS, pagaré preferente, Reg S, 2,625%, 23/06/21	SVK	EUR	107.000	0,08
120.000	CenturyLink Inc., bono preferente, 6,75%, 01/12/23	USA	USD	106.626	0,08
115.000	Viacom Inc., pagaré preferente, 2,50%, 01/09/18	USA	USD	105.103	0,08
108.000	Sprint Communications Inc., pagaré preferente, 144A, 9,00%, 15/11/18	USA	USD	103.991	0,08
115.000	ArcelorMittal, bono preferente, 7,75%, 01/03/41	FRA	USD	99.443	0,07
100.000	Casino Guichard Perrachon SA, bono preferente, Reg S, 2,33%, 07/02/25	FRA	EUR	99.121	0,07
150.000	California Resources Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	96.119	0,07
100.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide Inc., pagaré preferente, 1,375%, 15/07/17	BEL	USD	90.367	0,07
95.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, pagaré preferente, 6,50%, 01/09/39	USA	USD	89.834	0,07
90.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, 144A, 7,50%, 15/07/21	USA	USD	71.912	0,05
65.000	Sealed Air Corp., pagaré preferente, 144A, 6,50%, 01/12/20	USA	USD	66.906	0,05
65.000	Aviation Capital Group Corp., 144A, 6,75%, 06/04/21	USA	USD	66.247	0,05
82.000	Chesapeake Energy Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	62.980	0,05
50.000	Mitsui Sumitomo Insurance Co. Ltd., pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, 144A, 7,00% hasta 15/03/22, FRN en adelante, 15/03/72	JPN	USD	53.700	0,04
50.000	QEP Resources Inc., bono preferente, 5,375%, 01/10/22	USA	USD	42.232	0,03
40.000	Neuberger Berman Group LLC/Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 5,875%, 15/03/22	USA	USD	37.659	0,03
30.000	Intelsat Jackson Holdings SA, pagaré preferente, 7,50%, 01/04/21	LUX	USD	18.785	0,01
20.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 12,00%, 15/12/20 *	USA	USD	6.262	0,00
40.000	Peabody Energy Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 10,00%, 15/03/22 *	USA	USD	4.865	0,00
				<u>29.134.353</u>	<u>21,54</u>
Bonos del Estado y municipales					
6.545.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 1,625%, 31/12/19	USA	USD	6.061.126	4,48
5.989.000	Gobierno de Australia, bono preferente, 3,25%, 21/04/25	AUS	AUD	4.446.886	3,29
5.146.000	Gobierno de Nueva Zelanda, bono preferente, Reg S, 4,50%, 15/04/27	NZL	NZD	3.983.972	2,95
4.967.000	Gobierno de Nueva Zelanda, bono preferente, Reg S, 5,50%, 15/04/23	NZL	NZD	3.886.805	2,87
3.029.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 2,75%, 15/11/23	USA	USD	3.009.630	2,23
3.421.000	Gobierno de Australia, bono preferente, Reg S, 5,75%, 15/07/22	AUS	AUD	2.824.265	2,09
2.968.810	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 0,375%, 15/07/25	USA	USD	2.756.969	2,04
1.895.832	Bonos del Tesoro del Reino Unido, Reg S, Indexados a un Índice, 0,125%, 22/03/26	GBR	GBP	2.668.937	1,97
2.432.000	Gobierno de México, pagaré preferente, 2,75%, 22/04/23	MEX	EUR	2.629.600	1,95
2.398.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 3,125%, 15/11/41	USA	USD	2.554.277	1,89
312.000	Gobierno de México, pagaré preferente, 4,00%, 02/10/23	MEX	USD	303.300	0,22
75.000	Florida State Hurricane Catastrophe Fund Finance Corp. Revenue, Serie A, 2,995%, 01/07/20	USA	USD	71.009	0,05
75.000	Gobierno del Estado de Illinois, 5,10%, 01/06/33	USA	USD	65.008	0,05
				<u>35.261.784</u>	<u>26,08</u>
Valores con vencimiento anual					
2.832.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 3,125%, 31/01/17	USA	USD	2.591.565	1,92
375.000	Capital One Financial Corp., bono tras cancelar todas las deudas, 6,15%, 01/09/16	USA	USD	340.494	0,25
310.000	Santander UK PLC, pagaré preferente, 1,375%, 13/03/17	GBR	USD	278.552	0,21
235.000	Valero Energy Corp., 6,125%, 15/06/17	USA	USD	220.052	0,16
				<u>3.430.663</u>	<u>2,54</u>
TOTAL BONOS				<u>67.826.800</u>	<u>50,16</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>76.780.004</u>	<u>56,78</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>129.880.272</u>	<u>96,05</u>

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Real Estate Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Actividades inmobiliarias diversificadas					
379.706	Mitsui Fudosan Co. Ltd.	JPN	JPY	8.572.109	2,50
372.593	Mitsubishi Estate Co. Ltd.	JPN	JPY	6.757.363	1,97
310.559	Sun Hung Kai Properties Ltd.	HKG	HKD	3.722.649	1,09
1.422.716	CapitaLand Ltd.	SGP	SGD	3.242.928	0,95
2.760.000	New World Development Co. Ltd.	HKG	HKD	2.796.126	0,82
174.098	Tokyo Tatemono Co. Ltd.	JPN	JPY	2.060.012	0,60
224.300	City Developments Ltd.	SGP	SGD	1.355.609	0,40
193.850	The Wharf Holdings Ltd.	HKG	HKD	1.171.828	0,34
				29.678.624	8,67
REIT diversificados					
283.029	Land Securities Group PLC	GBR	GBP	3.921.091	1,15
492	Kenedix Office Investment Corp.	JPN	JPY	2.920.319	0,85
195.500	Spirit Realty Capital Inc.	USA	USD	2.496.535	0,73
445	Activia Properties Inc.	JPN	JPY	2.344.033	0,69
1.024	Hulic REIT Inc.	JPN	JPY	1.862.089	0,54
972	United Urban Investment Corp.	JPN	JPY	1.742.118	0,51
137.700	Vereit Inc.	USA	USD	1.396.278	0,41
				16.682.463	4,88
REIT de asistencia sanitaria					
103.835	Ventas Inc.	USA	USD	7.561.265	2,21
94.075	Welltower Inc.	USA	USD	7.165.693	2,09
85.635	HCP Inc.	USA	USD	3.029.766	0,89
73.800	OMEGA Healthcare Investors Inc.	USA	USD	2.505.510	0,73
94.400	Physicians Realty Trust	USA	USD	1.983.344	0,58
				22.245.578	6,50
Construcción de viviendas					
35.240	D.R. Horton Inc.	USA	USD	1.109.355	0,32
REIT de hoteles y centros de vacaciones					
218.278	Host Hotels & Resorts Inc.	USA	USD	3.538.286	1,03
152.600	Summit Hotel Properties Inc.	USA	USD	2.020.424	0,59
135.056	Sunstone Hotel Investors Inc.	USA	USD	1.630.126	0,48
116	Hoshino Resorts REIT Inc.	JPN	JPY	1.452.317	0,43
				8.641.153	2,53
Hoteles, centros de vacaciones y cruceros					
104.827	Melia Hotels International SA	ESP	EUR	1.124.549	0,33
35.120	Hilton Worldwide Holdings Inc.	USA	USD	791.254	0,23
				1.915.803	0,56
REIT industriales					
154.531	Prologis Inc.	USA	USD	7.578.200	2,21
159.800	Duke Realty Corp.	USA	USD	4.260.268	1,25
577.294	Goodman Group	AUS	AUD	3.061.592	0,89
105.900	First Industrial Realty Trust Inc.	USA	USD	2.946.138	0,86
1.022	Nippon Prologis REIT Inc.	JPN	JPY	2.483.873	0,73
860.430	PLA Administradora Industrial S de RL de CV	MEX	MXN	1.464.339	0,43
1.402.730	Mapletree Logistics Trust	SGP	SGD	1.041.489	0,30
				22.835.899	6,67
REIT de oficinas					
55.360	Boston Properties Inc.	USA	USD	7.301.984	2,14
53.585	Vornado Realty Trust	USA	USD	5.364.930	1,57
38.661	Alexandria Real Estate Equities Inc.	USA	USD	4.002.187	1,17
68.061	Highwoods Properties Inc.	USA	USD	3.593.621	1,05
509	Japan Real Estate Investment Corp.	JPN	JPY	3.124.725	0,91
47.127	Kilroy Realty Corp.	USA	USD	3.124.049	0,91
95.200	Mack-Cali Realty Corp.	USA	USD	2.570.400	0,75
370.441	Dexus Property Group	AUS	AUD	2.492.334	0,73
65.541	Derwent London PLC	GBR	GBP	2.283.563	0,67
270.813	Great Portland Estates PLC	GBR	GBP	2.262.304	0,66
20.549	SL Green Realty Corp.	USA	USD	2.187.852	0,64
250	Daiwa Office Investment Corp.	JPN	JPY	1.474.219	0,43
				39.782.168	11,63
Desarrollo del mercado inmobiliario					
821.000	Cheung Kong Property Holdings Ltd.	HKG	HKD	5.132.275	1,50
1.345.404	Sino Land Co. Ltd.	HKG	HKD	2.195.389	0,64
478.897	China Overseas Land & Investment Ltd.	CHN	HKD	1.512.284	0,44
494.000	China Resources Land Ltd.	CHN	HKD	1.152.472	0,34
				9.992.420	2,92

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Real Estate Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Sociedades operadoras inmobiliarias					
161.394	Vonovia SE	DEU	EUR	5.866.811	1,72
147.501	Hufvudstaden AB, A	SWE	SEK	2.303.749	0,67
456.645	Hysan Development Co. Ltd.	HKG	HKD	2.024.707	0,59
41.296	Deutsche Euroshop AG	DEU	EUR	1.883.651	0,55
172.572	Hemfosa Fastigheter AB	SWE	SEK	1.764.915	0,52
45.629	ADO Properties SA, Reg S	DEU	EUR	1.750.829	0,51
97.200	First Capital Realty Inc.	CAN	CAD	1.667.016	0,49
171.366	Unite Group PLC	GBR	GBP	1.416.696	0,41
80.870	Fabege AB	SWE	SEK	1.365.379	0,40
212.259	Hongkong Land Holdings Ltd.	HKG	USD	1.292.657	0,38
79.133	Hispania Activos Inmobiliarios SOCIMI SA	ESP	EUR	922.254	0,27
23.335	ADO Properties SA	DEU	EUR	895.387	0,26
564.086	Global Logistic Properties Ltd.	SGP	SGD	755.968	0,22
3.086	Deutsche Euroshop AG, Reg S	DEU	EUR	140.763	0,04
				<u>24.050.782</u>	<u>7,03</u>
REIT residenciales					
27.379	AvalonBay Communities Inc.	USA	USD	4.938.898	1,44
69.565	Equity Residential	USA	USD	4.791.637	1,40
54.498	Equity Lifestyle Properties Inc.	USA	USD	4.362.565	1,28
111.286	UDR Inc.	USA	USD	4.108.679	1,20
85.897	Apartment Investment & Management Co., A	USA	USD	3.793.212	1,11
4.740	Invincible Investment Corp.	JPN	JPY	2.974.118	0,87
111.900	Canadian Apartment Properties REIT	CAN	CAD	2.871.762	0,84
55.600	Education Realty Trust Inc.	USA	USD	2.565.384	0,75
35.700	Post Properties Inc.	USA	USD	2.179.485	0,64
7.059	Essex Property Trust Inc.	USA	USD	1.610.087	0,47
				<u>34.195.827</u>	<u>10,00</u>
REIT comerciales					
91.242	Simon Property Group Inc.	USA	USD	19.790.390	5,79
35.651	Unibail-Rodamco SE	FRA	EUR	9.245.724	2,70
1.826.916	Scentre Group	AUS	AUD	6.704.467	1,96
89.903	Realty Income Corp.	USA	USD	6.235.672	1,82
675.948	Westfield Corp.	AUS	AUD	5.369.619	1,57
159.391	Kimco Realty Corp.	USA	USD	5.001.690	1,46
58.364	Regency Centers Corp.	USA	USD	4.886.818	1,43
108.042	Klepierre	FRA	EUR	4.778.860	1,40
1.575.947	Vicinity Centres	AUS	AUD	3.902.656	1,14
561.311	Link REIT	HKG	HKD	3.819.992	1,12
22.866	Federal Realty Investment Trust	USA	USD	3.785.466	1,11
70.900	National Retail Properties Inc.	USA	USD	3.666.948	1,07
77.085	Weingarten Realty Investors	USA	USD	3.146.610	0,92
100.272	General Growth Properties Inc.	USA	USD	2.990.111	0,87
378.756	Hammerson PLC	GBR	GBP	2.717.079	0,79
83.400	Equity One Inc.	USA	USD	2.683.812	0,79
325.427	British Land Co. PLC	GBR	GBP	2.633.921	0,77
31.474	Taubman Centers Inc.	USA	USD	2.335.371	0,68
69.400	Smart Real Estate Investment Trust	CAN	CAD	2.051.761	0,60
42.886	Eurocommercial Properties NV, IDR	NLD	EUR	1.830.271	0,54
17.760	The Macerich Co.	USA	USD	1.516.526	0,44
				<u>99.093.764</u>	<u>28,97</u>
REIT especializados					
32.617	Public Storage	USA	USD	8.336.579	2,44
50.965	Digital Realty Trust Inc.	USA	USD	5.554.675	1,62
53.500	Extra Space Storage Inc.	USA	USD	4.950.890	1,45
118.626	CubeSmart	USA	USD	3.663.171	1,07
37.502	Coresite Realty Corp.	USA	USD	3.326.052	0,97
42.100	CyrusOne Inc.	USA	USD	2.343.286	0,69
				<u>28.174.653</u>	<u>8,24</u>
TOTAL ACCIONES				<u>338.398.489</u>	<u>98,92</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>338.398.489</u>	<u>98,92</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>338.398.489</u>	<u>98,92</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Productos para la construcción					
239.443	Uponor OYJ	FIN	EUR	3.768.615	1,88
Mercados de capital					
190.900	Oaktree Capital Group LLC	USA	USD	8.544.684	4,27
7.155.575	ARA Asset Management Ltd.	SGP	SGD	7.331.695	3,66
742.980	FXCM Inc., A	USA	USD	6.426.777	3,21
611.800	Fairfax India Holdings Corp.	CAN	USD	6.423.900	3,21
8.599.700	ABG Sundal Collier Holding ASA	NOR	NOK	5.551.112	2,78
				34.278.168	17,13
Servicios y suministros de oficina					
177.400	ISS A/S	DNK	DKK	6.650.581	3,32
Servicios de consumo diversificados					
201.500	New Oriental Education & Technology Group Inc., ADR	CHN	USD	8.438.820	4,22
Servicios financieros diversificados					
74.100	Deutsche Boerse AG	DEU	EUR	6.048.466	3,02
Equipos eléctricos					
129.100	Prysmian SpA	ITA	EUR	2.814.305	1,41
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
462.100	Esprinet SpA	ITA	EUR	2.644.040	1,32
Equipos y servicios energéticos					
983.700	Amec Foster Wheeler PLC	GBR	GBP	6.427.161	3,21
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
1.189.320	Dalata Hotel Group PLC	IRL	EUR	4.818.313	2,41
635.923	ClubLink Enterprises Ltd.	CAN	CAD	4.574.649	2,28
				9.392.962	4,69
Seguros					
9.500	Markel Corp.	USA	USD	9.051.410	4,52
69.300	RenaissanceRe Holdings Ltd.	USA	USD	8.138.592	4,07
149.800	ProAssurance Corp.	USA	USD	8.021.790	4,01
14.200	Fairfax Financial Holdings Ltd.	CAN	CAD	7.647.075	3,82
73.700	Arch Capital Group Ltd.	USA	USD	5.306.400	2,65
				38.165.267	19,07
Productos recreativos y de ocio					
383.776	Beneteau	FRA	EUR	3.645.470	1,82
Maquinaria					
1.465.700	Vesuvius PLC	GBR	GBP	5.607.071	2,80
357.106	Zardoya Otis SA	ESP	EUR	3.333.470	1,67
				8.940.541	4,47
Metales y minería					
821.500	Major Drilling Group International Inc.	CAN	CAD	4.971.852	2,49
Productos personales					
830.600	Aderans Co. Ltd.	JPN	JPY	4.061.515	2,03
Servicios profesionales					
1.035.700	PageGroup PLC	GBR	GBP	4.102.958	2,05
719.000	SThree PLC	GBR	GBP	2.384.803	1,19
				6.487.761	3,24
Fondos de inversión inmobiliaria (REIT)					
4.342.448	Green REIT PLC	IRL	EUR	6.694.841	3,34
3.065.833	Irish Residential Properties REIT PLC	IRL	EUR	3.777.243	1,89
2.615.493	Irish Residential Properties REIT PLC, Reg S	IRL	EUR	3.222.404	1,61
				13.694.488	6,84
Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario					
404.700	Kennedy-Wilson Holdings Inc.	USA	USD	7.673.112	3,83
2.095.600	Hang Lung Properties Ltd.	HKG	HKD	4.229.852	2,11
1.068.000	Countrywide PLC	GBR	GBP	3.497.519	1,75
				15.400.483	7,69
Ahorro y financiación de hipotecas					
432.800	SI Financial Group Inc.	USA	USD	5.730.272	2,86

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Empresas comerciales y distribuidoras				
869.700	Nexeo Solutions Inc.	USA	USD	7.809.906	3,90
549.300	Grafton Group PLC	GBR	GBP	3.624.096	1,81
				<u>11.434.002</u>	<u>5,71</u>
	TOTAL ACCIONES			<u>192.994.769</u>	<u>96,42</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			<u>192.994.769</u>	<u>96,42</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>192.994.769</u>	<u>96,42</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Gold and Precious Metals Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Oro y recursos diversificados					
1.055.100	Nevsun Resources Ltd.	CAN	CAD	3.094.829	1,26
278.289	Imperial Metals Corp.	CAN	CAD	1.371.953	0,56
342.412	Sandfire Resources NL	AUS	AUD	1.335.769	0,55
				5.802.551	2,37
Oro - Exploración y desarrollo					
419.000	Pretium Resources Inc.	CAN	CAD	4.689.064	1,91
5.790.000	Stornoway Diamond Corp.	CAN	CAD	4.257.023	1,74
1.278.000	Continental Gold Inc.	CAN	CAD	3.590.388	1,46
7.500.000	Lydian International Ltd.	CAN	CAD	2.205.712	0,90
2.770.800	Ivanhoe Mines Ltd., A	CAN	CAD	2.165.860	0,88
1.881.500	Belo Sun Mining Corp.	CAN	CAD	1.266.856	0,52
99.400	TMAC Resources Inc.	CAN	CAD	1.150.089	0,47
1.851.351	RTG Mining Inc., IDR	AUS	AUD	828.554	0,34
7.220.799	Nautilus Minerals Inc.	CAN	CAD	614.726	0,25
713.200	Midas Gold Corp.	CAN	CAD	507.812	0,21
5.278.400	St. Augustine Gold and Copper Ltd.	PHL	CAD	408.513	0,17
500.000	Integra Gold Corp.	CAN	CAD	309.574	0,13
550.000	INV Metals Inc.	CAN	CAD	229.858	0,09
358.843	RTG Mining Inc.	AUS	CAD	147.192	0,06
223.300	Lion One Metals Ltd.	CAN	CAD	146.897	0,06
174.593	Aurico Metals Inc.	CAN	CAD	137.826	0,05
5.348.667	Kula Gold Ltd.	AUS	AUD	95.750	0,04
320.000	Lydian International Ltd., 144A	CAN	CAD	94.110	0,04
35.000	Chalice Gold Mines Ltd.	AUS	AUD	4.569	0,00
				22.850.373	9,32
Minas de oro de larga duración					
737.424	Newcrest Mining Ltd.	AUS	AUD	12.651.025	5,16
680.620	AngloGold Ashanti Ltd., ADR	ZAF	USD	12.291.997	5,01
4.787.155	B2Gold Corp.	CAN	CAD	12.004.011	4,90
2.536.050	OceanaGold Corp.	AUS	CAD	9.676.284	3,95
1.283.100	Guyana Goldfields Inc.	CAN	CAD	9.195.500	3,75
420.000	Barrick Gold Corp.	CAN	USD	8.967.000	3,66
1.898.950	Eldorado Gold Corp.	CAN	CAD	8.538.735	3,48
1.414.482	Acacia Mining PLC	GBR	GBP	8.508.063	3,47
302.500	Detour Gold Corp.	CAN	CAD	7.566.597	3,09
799.071	Alamos Gold Inc., A	CAN	CAD	6.870.737	2,80
58.400	Randgold Resources Ltd., ADR	GBR	USD	6.543.136	2,67
3.654.500	Torex Gold Resources Inc.	CAN	CAD	6.533.469	2,66
311.500	Goldcorp Inc.	CAN	USD	5.958.995	2,43
3.100.000	Centamin PLC	EGY	GBP	5.452.139	2,22
284.400	AngloGold Ashanti Ltd.	ZAF	ZAR	5.168.258	2,11
751.000	Centerra Gold Inc.	CAN	CAD	4.475.427	1,83
110.000	Newmont Mining Corp.	USA	USD	4.303.200	1,75
10.465.900	Perseus Mining Ltd.	AUS	AUD	4.059.388	1,66
71.935	Agnico Eagle Mines Ltd.	CAN	CAD	3.849.227	1,57
1.819.400	Centamin PLC	EGY	CAD	3.210.457	1,31
928.100	Alacer Gold Corp.	USA	CAD	2.212.327	0,90
390.700	SEMAFO Inc.	CAN	CAD	1.874.731	0,76
20.000	Agnico Eagle Mines Ltd.	CAN	USD	1.070.000	0,44
52.318.576	G-Resources Group Ltd.	HKG	HKD	984.541	0,40
82.856	Kinross Gold Corp.	CAN	CAD	406.553	0,17
80.000	Gold Fields Ltd., ADR	ZAF	USD	392.000	0,16
				152.763.797	62,31
Minas de oro de duración media					
3.652.762	St Barbara Ltd.	AUS	AUD	8.037.556	3,28
1.253.800	Primero Mining Corp.	CAN	CAD	2.610.264	1,07
4.968.826	Beadell Resources Ltd.	AUS	AUD	1.408.374	0,57
13.849.357	Red 5 Ltd.	AUS	AUD	764.437	0,31
786.000	Teranga Gold Corp.	CAN	CAD	699.559	0,29
142.800	China Gold International Resources Corp. Ltd.	CHN	CAD	258.611	0,11
183.010	Teranga Gold Corp., IDR	CAN	AUD	156.301	0,06
17.900	China Gold International Resources Corp. Ltd.	CHN	HKD	32.577	0,01
				13.967.679	5,70
Platino y paladio					
1.473.585	Platinum Group Metals Ltd.	CAN	USD	4.995.453	2,04
880.960	Platinum Group Metals Ltd.	CAN	CAD	2.959.033	1,21
760.400	Impala Platinum Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	2.437.411	0,99
68.400	Anglo American Platinum Ltd.	ZAF	ZAR	1.706.029	0,69
209.860	Northam Platinum Ltd.	ZAF	ZAR	612.834	0,25

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Gold and Precious Metals Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
184.907	Platino y paladio (continuación)				
569.380	Royal Bafokeng Platinum Ltd.	ZAF	ZAR	555.035	0,23
	Eastern Platinum Ltd.	CAN	CAD	467.102	0,19
				<u>13.732.897</u>	<u>5,60</u>
	Minas de plata				
420.600	Tahoe Resources Inc.	USA	CAD	6.298.746	2,57
227.000	Fresnillo PLC	MEX	GBP	4.976.089	2,03
180.000	MAG Silver Corp.	CAN	CAD	2.269.329	0,93
654.125	Hochschild Mining PLC	PER	GBP	1.569.979	0,64
				<u>15.114.143</u>	<u>6,17</u>
	TOTAL ACCIONES			<u>224.231.440</u>	<u>91,47</u>
	WARRANTS				
	Oro - Exploración y desarrollo				
3.562.500	Lydian International Ltd., wts., 27/11/17	CAN	CAD	372.214	0,15
1.850.000	Stornoway Diamond Corp., wts., 08/07/16	CAN	CAD	57.271	0,02
100.000	Continental Gold Inc., wts., 27/11/17	CAN	CAD	44.888	0,02
				<u>474.373</u>	<u>0,19</u>
	TOTAL WARRANTS			<u>474.373</u>	<u>0,19</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			<u>224.705.813</u>	<u>91,66</u>
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
	Oro - Exploración y desarrollo				
200.000	Midas Gold Corp., 144A	CAN	CAD	142.404	0,06
	TOTAL ACCIONES			<u>142.404</u>	<u>0,06</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>142.404</u>	<u>0,06</u>
	VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
	Oro - Exploración y desarrollo				
1.300.000	Integra Gold Corp., 144A **	CAN	CAD	748.842	0,30
	TOTAL ACCIONES			<u>748.842</u>	<u>0,30</u>
	WARRANTS				
	Oro - Exploración y desarrollo				
733.334	Kula Gold Ltd., wts., 28/11/16	AUS	AUD	0	0,00
18.833	RTG Mining Inc., wts., 04/06/17	AUS	CAD	0	0,00
				<u>0</u>	<u>0,00</u>
	Minas de oro de larga duración				
3.179.000	Perseus Mining Ltd., wts., 19/04/19 **	AUS	AUD	249.089	0,10
	TOTAL WARRANTS			<u>249.089</u>	<u>0,10</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>997.931</u>	<u>0,40</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>225.846.148</u>	<u>92,12</u>

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

— Franklin High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
7.720	CEVA Holdings LLC, acc. pref. conv., A-2	GBR	USD	2.701.853	0,10
3.566	CEVA Holdings LLC	GBR	USD	1.248.125	0,05
141	CEVA Holdings LLC, acc. pref. conv., A-1	GBR	USD	74.025	0,00
				4.024.003	0,15
TOTAL ACCIONES				4.024.003	0,15
BONOS					
Bonos corporativos					
36.200.000	HCA Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 5,00%, 15/03/24	USA	USD	37.557.500	1,42
30.000.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, pagaré preferente, 5,25%, 15/04/23	GBR	USD	29.877.750	1,13
30.000.000	Wind Acquisition Finance SA, pagaré preferente, segundo gravamen, 144A, 7,375%, 23/04/21	ITA	USD	28.590.150	1,08
27.000.000	Bank of America Corp., bono secundario tras cancelar todas las deudas, M, 8,125% hasta 15/05/18, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	27.101.250	1,02
25.000.000	MGM Resorts International, pagaré preferente, 6,00%, 15/03/23	USA	USD	26.437.500	1,00
25.000.000	Navient Corp., pagaré preferente, 5,50%, 15/01/19	USA	USD	25.206.250	0,95
23.500.000	Western Digital Corp., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/04/24	USA	USD	25.203.750	0,95
25.000.000	Citigroup Inc., bono secundario tras cancelar todas las deudas, M, 6,30% hasta 15/05/24, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	24.903.750	0,94
25.000.000	Davita HealthCare Partners Inc., bono preferente, 5,00%, 01/05/25	USA	USD	24.843.750	0,94
23.000.000	HCA Inc., bono preferente, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	24.581.250	0,93
27.000.000	CSC Holdings LLC, pagaré preferente, 5,25%, 01/06/24	USA	USD	24.570.000	0,93
25.000.000	Infor (U.S.) Inc., pagaré preferente, 6,50%, 15/05/22	USA	USD	23.734.500	0,90
23.000.000	Cemex SAB de CV, primer gravamen, 144A, 5,70%, 11/01/25	MEX	USD	21.882.660	0,83
30.000.000	InterGen NV, bonos garantizados, 144A, 7,00%, 30/06/23	NLD	USD	21.375.000	0,81
20.700.000	Millicom International Cellular SA, pagaré preferente, 144A, 6,625%, 15/10/21	LUX	USD	21.330.315	0,81
25.950.000	First Quantum Minerals Ltd., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/02/21	CAN	USD	20.987.062	0,79
20.000.000	1011778 BC ULC/New Red Finance Inc., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 6,00%, 01/04/22	CAN	USD	20.793.800	0,78
19.600.000	Post Holdings Inc., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 01/12/21	USA	USD	20.776.000	0,78
20.000.000	Equinix Inc., bono preferente, 5,375%, 01/04/23	USA	USD	20.750.000	0,78
20.000.000	Sirius XM Radio Inc., bono preferente, 144A, 6,00%, 15/07/24	USA	USD	20.725.000	0,78
20.000.000	ArcelorMittal, pagaré preferente, 6,50%, 01/03/21	FRA	USD	20.649.500	0,78
20.000.000	Sprint Communications Inc., pagaré preferente, 8,375%, 15/08/17	USA	USD	20.600.000	0,78
22.000.000	WPX Energy Inc., pagaré preferente, 6,00%, 15/01/22	USA	USD	20.570.000	0,78
20.000.000	International Game Technology PLC, pagaré preferente garantizado, 144A, 6,25%, 15/02/22	USA	USD	20.450.000	0,77
20.000.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, primer gravamen, 5,625%, 01/02/21	USA	USD	20.300.000	0,77
20.000.000	AMC Networks Inc., pagaré preferente, 5,00%, 01/04/24	USA	USD	19.872.500	0,75
20.000.000	Energy Transfer Equity LP, bono preferente garantizado, primer gravamen, 5,875%, 15/01/24	USA	USD	19.550.000	0,74
18.600.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, pagaré preferente, 4,625%, 30/10/20	NLD	USD	19.260.393	0,73
25.000.000	BMC Software Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	18.875.000	0,71
55.000.000	Texas Competitive Electric Holdings Co. LLC/Texas Competitive Electric Holdings Finance Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 11,50%, 01/10/20 *	USA	USD	18.837.500	0,71
22.000.000	The Chemours Co., pagaré preferente, 6,625%, 15/05/23	USA	USD	18.810.000	0,71
18.600.000	Eldorado Gold Corp., pagaré preferente, 144A, 6,125%, 15/12/20	CAN	USD	18.693.000	0,71
20.000.000	Horizon Pharma Inc., pagaré preferente, 6,625%, 01/05/23	USA	USD	18.600.000	0,70
20.000.000	Martin Midstream Partners LP/Martin Midstream Finance Corp., pagaré preferente, 7,25%, 15/02/21	USA	USD	18.600.000	0,70
21.000.000	Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	18.532.500	0,70
17.300.000	CIT Group Inc., pagaré preferente, 5,375%, 15/05/20	USA	USD	18.078.500	0,68
17.800.000	Hanesbrands Inc., pagaré preferente, 144A, 4,625%, 15/05/24	USA	USD	17.933.500	0,68
18.000.000	Taylor Morrison Communities Inc./Monarch Communities Inc., pagaré preferente, 144A, 5,625%, 01/03/24	USA	USD	17.640.000	0,67
18.000.000	DISH DBS Corp., pagaré preferente, 5,875%, 15/07/22	USA	USD	17.550.000	0,66
19.800.000	CONSOL Energy Inc., pagaré preferente, 5,875%, 15/04/22	USA	USD	17.399.250	0,66
16.400.000	T-Mobile USA Inc., bono preferente, 6,375%, 01/03/25	USA	USD	17.199.500	0,65
17.000.000	Unitymedia KabelBW GmbH, bono preferente, 144A, 6,125%, 15/01/25	DEU	USD	17.171.700	0,65
17.100.000	JBS USA LLC/Finance Inc., bono preferente, 144A, 5,875%, 15/07/24	USA	USD	16.651.125	0,63
16.600.000	NRG Yield Operating LLC, bono preferente, 5,375%, 15/08/24	USA	USD	16.600.000	0,63
20.000.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, 144A, 5,625%, 01/12/21	USA	USD	16.600.000	0,63
16.200.000	International Game Technology PLC, bono preferente garantizado, 144A, 6,50%, 15/02/25	USA	USD	16.362.000	0,62
15.500.000	Netflix Inc., pagaré preferente, 5,50%, 15/02/22	USA	USD	16.236.250	0,61
18.000.000	AMAG Pharmaceuticals Inc., pagaré preferente, 144A, 7,875%, 01/09/23	USA	USD	16.200.000	0,61
36.000.000	CHC Helicopter SA, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,25%, 15/10/20 *	CAN	USD	16.200.000	0,61
15.400.000	Cott Beverages Inc., pagaré preferente, 6,75%, 01/01/20	USA	USD	16.112.250	0,61
16.000.000	Zachry Holdings Inc., pagaré preferente, 144A, 7,50%, 01/02/20	USA	USD	15.920.000	0,60

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Bonos corporativos (continuación)				
20.000.000	Sprint Communications Inc., pagaré preferente, 6,00%, 15/11/22	USA	USD	15.838.000	0,60
15.700.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente garantizado, 144A, FRN, 3,653%, 15/12/19 †	LUX	USD	15.798.125	0,60
15.000.000	KB Home, bono preferente, 7,50%, 15/09/22	USA	USD	15.525.000	0,59
15.000.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 8,125%, 01/04/22	USA	USD	15.447.000	0,58
16.400.000	QEP Resources Inc., bono preferente, 5,375%, 01/10/22	USA	USD	15.375.000	0,58
15.000.000	JPMorgan Chase & Co., bono secundario tras cancelar todas las deudas, R, 6,00% hasta 01/08/23, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	15.356.250	0,58
15.200.000	Altice U.S. Finance I Corp., bono preferente garantizado, 144A, 5,50%, 15/05/26	USA	USD	15.238.000	0,58
15.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 5,125%, 15/02/23	USA	USD	15.225.000	0,57
15.000.000	First Data Corp., segundo gravamen, 144A, 5,75%, 15/01/24	USA	USD	14.925.000	0,56
16.400.000	CONSOL Energy Inc., pagaré preferente, 8,00%, 01/04/23	USA	USD	14.596.000	0,55
17.000.000	Concordia International Corp., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/04/23	CAN	USD	14.577.500	0,55
17.500.000	Barmingo Finance Pty. Ltd., pagaré preferente, 144A, 9,00%, 01/06/18	AUS	USD	14.541.450	0,55
14.000.000	CVR Partners LP/CVR Nitrogen Finance Corp., 144 A, 9,25%, 15/06/23	USA	USD	14.297.500	0,54
15.000.000	Energy Transfer Equity LP, bono preferente garantizado, primer gravamen, 5,50%, 01/06/27	USA	USD	14.175.000	0,53
20.000.000	iHeartCommunications Inc., bono preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 01/03/21	USA	USD	14.175.000	0,53
16.000.000	Platform Specialty Products Corp., pagaré preferente, 144A, 6,50%, 01/02/22	USA	USD	14.160.000	0,53
15.000.000	DigitalGlobe Inc., pagaré preferente, 144A, 5,25%, 01/02/21	USA	USD	14.025.000	0,53
14.000.000	Calpine Corp., bono preferente, 5,75%, 15/01/25	USA	USD	13.667.500	0,52
20.000.000	Intelsat Jackson Holdings SA, bono preferente, 6,625%, 15/12/22	LUX	USD	13.600.000	0,51
15.400.000	Acosta Inc., pagaré preferente, 144A, 7,75%, 01/10/22	USA	USD	13.590.500	0,51
13.000.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, primer gravamen, 5,75%, 15/10/20	USA	USD	13.460.460	0,51
12.900.000	JBS USA LLC/Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 7,25%, 01/06/21	USA	USD	13.416.000	0,51
15.000.000	Deutsche Bank AG, bono tras cancelar todas las deudas, 4,296% hasta 24/05/23, FRN en adelante, 24/05/28	DEU	USD	13.217.250	0,50
18.400.000	Calumet Specialty Products Partners LP/Calumet Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 7,75%, 15/04/23	USA	USD	13.110.000	0,49
13.500.000	Wynn Macau Ltd., pagaré preferente, 144A, 5,25%, 15/10/21	MAC	USD	13.061.250	0,49
13.000.000	VTR Finance BV, pagaré preferente garantizado, 144A, 6,875%, 15/01/24	LUX	USD	12.993.240	0,49
16.700.000	Sanchez Energy Corp., pagaré preferente, 6,125%, 15/01/23	USA	USD	12.984.250	0,49
15.133.000	Chesapeake Energy Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	12.900.882	0,49
12.900.000	Florida East Coast Holdings Corp., pagaré garantizado, primer gravamen, 144A, 6,75%, 01/05/19	USA	USD	12.900.000	0,49
14.300.000	CenturyLink Inc., bono preferente, 5,625%, 01/04/25	USA	USD	12.780.625	0,48
15.000.000	CBC Ammo LLC/CBC FinCo Inc., pagaré preferente, 144A, 7,25%, 15/11/21	BRA	USD	12.712.500	0,48
15.000.000	Blackboard Inc., pagaré preferente, 144A, 7,75%, 15/11/19	USA	USD	12.675.000	0,48
13.000.000	Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp., bono preferente, 144A, 5,50%, 01/03/25	USA	USD	12.626.250	0,48
17.747.000	California Resources Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	12.622.554	0,48
15.000.000	Talen Energy Supply LLC, bono preferente, 6,50%, 01/06/25	USA	USD	12.525.000	0,47
14.000.000	Radio One Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 144A, 9,25%, 15/02/20	USA	USD	12.460.000	0,47
15.000.000	Stena International SA, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,75%, 01/03/24	SWE	USD	12.375.000	0,47
12.000.000	Grifols Worldwide Operations Ltd., pagaré preferente, 5,25%, 01/04/22	USA	USD	12.270.000	0,46
11.800.000	The Goodyear Tire & Rubber Co., pagaré preferente, 5,125%, 15/11/23	USA	USD	12.242.500	0,46
11.700.000	Sealed Air Corp., bono preferente, 144A, 5,50%, 15/09/25	USA	USD	12.211.875	0,46
12.400.000	Royal Bank of Scotland Group PLC, pagaré tras cancelar todas las deudas, 5,125%, 28/05/24	GBR	USD	12.139.166	0,46
12.600.000	Weatherford International Ltd., pagaré preferente, 8,25%, 15/06/23	USA	USD	12.001.500	0,45
11.300.000	KFC Holding Co./Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America, pagaré preferente, 144A, 5,25%, 01/06/26	USA	USD	11.610.750	0,44
10.000.000	Blue Cube Spenco Inc., bono preferente, 144A, 10,00%, 15/10/25	USA	USD	11.600.000	0,44
11.000.000	Owens-Brockway Glass Container Inc., pagaré preferente, 144A, 5,875%, 15/08/23	USA	USD	11.575.245	0,44
11.600.000	Univision Communications Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,125%, 15/02/25	USA	USD	11.513.000	0,43
11.500.000	Memorial Resource Development Corp., pagaré preferente, 5,875%, 01/07/22	USA	USD	11.500.000	0,43
15.000.000	24 Hour Holdings III LLC, pagaré preferente, 144A, 8,00%, 01/06/22	USA	USD	11.437.500	0,43
13.100.000	Endo Finance LLC/Endo Ltd./Endo Finco Inc., bono preferente, 144A, 6,00%, 01/02/25	USA	USD	11.429.750	0,43
11.500.000	Virgin Media Secured Finance PLC, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,50%, 15/01/25	GBR	USD	11.341.875	0,43
10.000.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., pagaré preferente garantizado, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	11.100.000	0,42
10.800.000	Jaguar Holding Co. II/Pharmaceutical Product Development LLC, pagaré preferente, 144A, 6,375%, 01/08/23	USA	USD	11.070.000	0,42
11.000.000	First Data Corp., pagaré garantizado, primer gravamen, 144A, 5,00%, 15/01/24	USA	USD	11.068.750	0,42

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Bonos corporativos (continuación)				
24.700.000	CGG SA, pagaré preferente, 6,875%, 15/01/22	FRA	USD	10.868.000	0,41
20.000.000	Memorial Production Partners LP/Memorial Production Finance Corp., pagaré preferente, 7,625%, 01/05/21	USA	USD	10.850.000	0,41
10.500.000	Cheniere Corpus Christi Holdings LLC, pagaré preferente garantizado, 144A, 7,00%, 30/06/24	USA	USD	10.795.365	0,41
10.700.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, primer gravamen, 5,625%, 15/04/23	USA	USD	10.793.625	0,41
10.500.000	KFC Holding Co./Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America, pagaré preferente, 144A, 5,00%, 01/06/24	USA	USD	10.788.750	0,41
10.000.000	Vizient Inc., pagaré preferente, 144A, 10,375%, 01/03/24	USA	USD	10.750.000	0,41
10.800.000	Plantronics Inc., pagaré preferente, 144A, 5,50%, 31/05/23	USA	USD	10.692.000	0,40
10.000.000	Qorvo Inc., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 01/12/23	USA	USD	10.425.000	0,39
17.000.000	EnQuest PLC, pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/04/22	GBR	USD	10.391.250	0,39
12.000.000	Valeant Pharmaceuticals International, pagaré preferente, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	10.380.000	0,39
10.000.000	Gannett Co. Inc., pagaré preferente, 5,125%, 15/07/20	USA	USD	10.337.500	0,39
11.000.000	DISH DBS Corp., pagaré preferente, 5,875%, 15/11/24	USA	USD	10.312.500	0,39
10.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 5,25%, 30/09/22	USA	USD	10.287.500	0,39
10.000.000	Steel Dynamics Inc., pagaré preferente, 5,125%, 01/10/21	USA	USD	10.262.500	0,39
10.000.000	CommScope Inc., pagaré preferente, 144A, 5,00%, 15/06/21	USA	USD	10.252.500	0,39
10.000.000	Steel Dynamics Inc., bono preferente, 5,50%, 01/10/24	USA	USD	10.250.000	0,39
9.700.000	Netflix Inc., bono preferente, 5,875%, 15/02/25	USA	USD	10.221.375	0,39
10.000.000	CIT Group Inc., pagaré preferente, 5,00%, 15/08/22	USA	USD	10.200.000	0,38
10.000.000	United Rentals North America Inc., bono preferente, 5,75%, 15/11/24	USA	USD	10.125.000	0,38
10.800.000	Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 6,25%, 01/04/23	USA	USD	9.990.000	0,38
10.600.000	Navigant Corp., pagaré preferente, 5,00%, 26/10/20	USA	USD	9.964.000	0,38
12.500.000	Sprint Corp., bono preferente, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	9.953.125	0,38
10.000.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente, 8,00%, 15/11/19	USA	USD	9.812.500	0,37
10.000.000	Calpine Corp., pagaré preferente, 5,375%, 15/01/23	USA	USD	9.800.000	0,37
12.000.000	Rain CII Carbon LLC/CII Carbon Corp., segundo gravamen, 144A, 8,25%, 15/01/21	USA	USD	9.780.000	0,37
15.000.000	Intelsat Jackson Holdings SA, bono preferente, 5,50%, 01/08/23	LUX	USD	9.600.000	0,36
12.000.000	Sprint Corp., pagaré preferente, 7,625%, 15/02/25	USA	USD	9.555.000	0,36
8.900.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group IssuerLuxembourg SA, primer gravamen, 144A, 5,125%, 15/07/23	USA	USD	9.022.375	0,34
8.730.000	Virgin Media Secured Finance PLC, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,375%, 15/04/21	GBR	USD	9.002.812	0,34
11.700.000	Clayton Williams Energy Inc., pagaré preferente, 7,75%, 01/04/19	USA	USD	8.892.000	0,34
8.600.000	First Data Corp., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 01/12/23	USA	USD	8.761.250	0,33
8.400.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 144A, 5,75%, 15/02/26	USA	USD	8.673.000	0,33
8.500.000	Owens-Brockway Glass Container Inc., pagaré preferente, 144A, 5,00%, 15/01/22	USA	USD	8.542.500	0,32
10.000.000	Sanchez Energy Corp., pagaré preferente, 7,75%, 15/06/21	USA	USD	8.525.000	0,32
7.700.000	Microsemi Corp., pagaré preferente, 144A, 9,125%, 15/04/23	USA	USD	8.508.500	0,32
10.000.000	First Quantum Minerals Ltd., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 15/02/20	CAN	USD	8.400.000	0,32
10.000.000	Digicel Group Ltd., pagaré preferente, 144A, 8,25%, 30/09/20	BMU	USD	8.380.800	0,32
8.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 144A, 5,375%, 01/05/25	USA	USD	8.140.000	0,31
7.800.000	Argos Merger Sub Inc., pagaré preferente, 144A, 7,125%, 15/03/23	USA	USD	8.043.750	0,30
8.200.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	7.882.250	0,30
7.800.000	Taylor Morrison Communities Inc./Monarch Communities Inc., pagaré preferente, 144A, 5,875%, 15/04/23	USA	USD	7.878.000	0,30
8.000.000	Weatherford International Ltd., pagaré preferente, 7,75%, 15/06/21	USA	USD	7.820.000	0,30
9.400.000	Sprint Corp., bono preferente, 7,875%, 15/09/23	USA	USD	7.731.500	0,29
8.000.000	JPMorgan Chase & Co., bono secundario tras cancelar todas las deudas, V, 5,00% hasta 30/07/19, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	7.660.000	0,29
8.000.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 7,625%, 15/03/20	USA	USD	7.652.000	0,29
9.200.000	CSI Compressco LP/CSI Compressco Finance Inc., pagaré preferente, 7,25%, 15/08/22	USA	USD	7.590.000	0,29
7.500.000	Univar USA Inc., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 15/07/23	USA	USD	7.443.750	0,28
7.400.000	ArcelorMittal, pagaré preferente, 6,125%, 01/06/25	FRA	USD	7.400.000	0,28
8.300.000	Endo Finance LLC/Endo Ltd./Endo Finco Inc., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 15/07/23	USA	USD	7.345.500	0,28
7.100.000	The Goodyear Tire & Rubber Co., bono preferente, 5,00%, 31/05/26	USA	USD	7.250.875	0,27
6.900.000	GLP Capital LP/GLP Financing II Inc., pagaré preferente, 5,375%, 15/04/26	USA	USD	7.158.750	0,27
6.950.000	HCA Inc., bono preferente, 5,375%, 01/02/25	USA	USD	7.141.125	0,27
7.000.000	TransDigm Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 6,00%, 15/07/22	USA	USD	7.071.260	0,27
7.000.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, pagaré preferente, 3,95%, 01/02/22	NLD	USD	7.022.855	0,26
10.000.000	iHeartCommunications Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 15/09/22	USA	USD	6.975.000	0,26
6.900.000	TransDigm Inc., bono pref. tras cancelar todas las deudas, 6,50%, 15/07/24	USA	USD	6.969.000	0,26
7.500.000	QEP Resources Inc., bono preferente, 5,25%, 01/05/23	USA	USD	6.937.500	0,26
6.500.000	T-Mobile USA Inc., pagaré preferente, 6,731%, 28/04/22	USA	USD	6.859.450	0,26

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
6.800.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer SA, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, FRN, 4,127%, 15/07/21 †	USA	USD	6.834.000	0,26
6.800.000	CenturyLink Inc., bono preferente, 6,75%, 01/12/23	USA	USD	6.706.500	0,25
6.700.000	Sirius XM Radio Inc., bono preferente, 144A, 5,375%, 15/04/25	USA	USD	6.687.438	0,25
6.300.000	Dole Food Co. Inc., pagaré preferente garantizado, 144A, 7,25%, 01/05/19	USA	USD	6.300.000	0,24
5.900.000	Equinix Inc., bono preferente, 5,875%, 15/01/26	USA	USD	6.165.500	0,23
5.900.000	HD Supply Inc., pagaré preferente, 144A, 5,75%, 15/04/24	USA	USD	6.150.750	0,23
6.000.000	E*TRADE Financial Corp., pagaré preferente, 4,625%, 15/09/23	USA	USD	6.105.000	0,23
10.000.000	Chaparral Energy Inc., pagaré preferente, 9,875%, 01/10/20 *	USA	USD	6.100.000	0,23
6.200.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., pagaré preferente, 6,50%, 15/11/22	USA	USD	5.998.500	0,23
8.000.000	Digicel Group Ltd., pagaré preferente, 144A, 7,125%, 01/04/22	BMU	USD	5.934.200	0,22
5.800.000	1011778 BC ULC/New Red Finance Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 4,625%, 15/01/22	CAN	USD	5.901.500	0,22
6.900.000	Florida East Coast Holdings Corp., pagaré preferente, 144A, 9,75%, 01/05/20	USA	USD	5.899.500	0,22
10.920.000	Halcon Resources Corp., pagaré preferente garantizado, tercer gravamen, 144A, 13,00%, 15/02/22 *	USA	USD	5.842.200	0,22
5.200.000	T-Mobile USA Inc., bono preferente, 6,50%, 15/01/24	USA	USD	5.492.500	0,21
25.100.000	BreitBurn Energy Partners LP/BreitBurn Finance Corp., bono preferente, 7,875%, 15/04/22 *	USA	USD	5.396.500	0,20
5.700.000	Weatherford International Ltd., pagaré preferente, 5,125%, 15/09/20	USA	USD	5.395.050	0,20
5.400.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 30/06/21	LUX	USD	5.386.500	0,20
5.000.000	Post Holdings Inc., pagaré preferente, 7,375%, 15/02/22	USA	USD	5.275.000	0,20
5.000.000	Calpine Corp., bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,875%, 15/01/24	USA	USD	5.225.000	0,20
5.200.000	United Rentals North America Inc., bono preferente, 5,875%, 15/09/26	USA	USD	5.187.000	0,20
5.000.000	CIT Group Inc., pagaré preferente, 5,25%, 15/03/18	USA	USD	5.163.900	0,19
4.900.000	MPH Acquisition Holdings LLC, pagaré preferente, 144A, 7,125%, 01/06/24	USA	USD	5.157.250	0,19
5.000.000	CommScope Inc., bono preferente, 144A, 5,50%, 15/06/24	USA	USD	5.093.750	0,19
4.800.000	Qorvo Inc., bono preferente, 144A, 7,00%, 01/12/25	USA	USD	5.088.000	0,19
5.000.000	KB Home, pagaré preferente, 7,00%, 15/12/21	USA	USD	5.050.000	0,19
10.000.000	Memorial Production Partners LP/Memorial Production Finance Corp., pagaré preferente, 6,875%, 01/08/22	USA	USD	5.050.000	0,19
5.000.000	CenturyLink Inc., pagaré preferente, 5,80%, 15/03/22	USA	USD	4.873.450	0,18
5.000.000	Virgin Media Secured Finance PLC, bono preferente garantizado, 144A, 5,25%, 15/01/26	GBR	USD	4.843.500	0,18
5.000.000	Navient Corp., pagaré preferente, 4,875%, 17/06/19	USA	USD	4.837.500	0,18
5.600.000	Weatherford International Ltd., pagaré preferente, 4,50%, 15/04/22	USA	USD	4.830.000	0,18
4.600.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,45%, 15/06/23	USA	USD	4.776.594	0,18
18.900.000	W&T Offshore Inc., pagaré preferente, 8,50%, 15/06/19	USA	USD	4.725.000	0,18
4.600.000	Platform Specialty Products Corp., pagaré preferente, 144A, 10,375%, 01/05/21	USA	USD	4.646.000	0,18
5.600.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., bono preferente, 144A, 6,125%, 15/04/25	USA	USD	4.508.000	0,17
4.300.000	CommScope Technologies Finance LLC, bono preferente, 144A, 6,00%, 15/06/25	USA	USD	4.429.000	0,17
5.200.000	The Chemours Co., bono preferente, 7,00%, 15/05/25	USA	USD	4.387.500	0,17
32.000.000	Peabody Energy Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 10,00%, 15/03/22 *	USA	USD	4.320.000	0,16
15.000.000	Murray Energy Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 11,25%, 15/04/21	USA	USD	4.275.000	0,16
4.000.000	Toll Brothers Finance Corp., bono preferente, 5,625%, 15/01/24	USA	USD	4.170.000	0,16
4.000.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer SA, pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/07/24	USA	USD	4.125.500	0,16
4.000.000	Post Holdings Inc., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 15/12/22	USA	USD	4.115.000	0,16
4.100.000	TransDigm Inc., bono pref. tras cancelar todas las deudas, 144A, 6,375%, 15/06/26	USA	USD	4.094.875	0,15
4.000.000	Virgin Media Secured Finance PLC, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,50%, 15/08/26	GBR	USD	3.900.000	0,15
4.200.000	Bombardier Inc., bono preferente, 144A, 7,50%, 15/03/25	CAN	USD	3.654.000	0,14
3.500.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 6,02%, 15/06/26	USA	USD	3.637.921	0,14
3.600.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente garantizado, 5,125%, 01/08/21	USA	USD	3.591.000	0,14
3.600.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 5,50%, 01/03/19	USA	USD	3.564.000	0,13
5.800.000	Chaparral Energy Inc., bono preferente, 8,25%, 01/09/21 *	USA	USD	3.480.000	0,13
3.300.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 31/01/21	LUX	USD	3.324.750	0,13
10.000.000	Vanguard Natural Resources LLC/Finance Corp., pagaré preferente, 7,875%, 01/04/20	USA	USD	3.250.000	0,12
3.100.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	3.242.606	0,12

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
3.100.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 6,25%, 31/01/19	LUX	USD	3.165.875	0,12
3.000.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 5,875%, 15/06/21	USA	USD	3.077.340	0,12
4.900.000	Chaparral Energy Inc., bono preferente, 7,625%, 15/11/22 *	USA	USD	2.952.250	0,11
3.300.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente, 6,875%, 01/02/22	USA	USD	2.904.000	0,11
2.600.000	Alere Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 6,50%, 15/06/20	USA	USD	2.600.000	0,10
2.600.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 5,75%, 15/05/24	USA	USD	2.593.500	0,10
2.300.000	TransDigm Inc., bono pref. tras cancelar todas las deudas, 6,50%, 15/05/25	USA	USD	2.314.375	0,09
10.000.000	Halcon Resources Corp., pagaré preferente, 9,75%, 15/07/20 *	USA	USD	2.300.000	0,09
16.500.000	Atlas Energy Holdings Operating Co. LLC/Atlas Resource Finance Corp., pagaré preferente, 7,75%, 15/01/21	USA	USD	2.227.500	0,08
15.000.000	EPL Oil & Gas Inc., pagaré preferente, 8,25%, 15/02/18 *	USA	USD	1.650.000	0,06
11.900.000	Atlas Energy Holdings Operating Co. LLC/Atlas Resource Finance Corp., pagaré preferente, 9,25%, 15/08/21	USA	USD	1.606.500	0,06
1.588.235	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/11/20	LUX	USD	1.564.412	0,06
7.000.000	Halcon Resources Corp., pagaré preferente, 8,875%, 15/05/21 *	USA	USD	1.435.000	0,05
12.400.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., pagaré preferente, 7,50%, 15/12/21 *	USA	USD	1.426.000	0,05
12.500	Goodrich Petroleum Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,875%, 15/03/18 *	USA	USD	1.250.000	0,05
1.205.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 5,125%, 15/08/18	USA	USD	1.227.594	0,05
5.046.000	Verso Paper Holdings LLC/Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 11,75%, 15/01/19 *	USA	USD	870.435	0,03
4.225.000	CHC Helicopter SA, pagaré preferente, 9,375%, 01/06/21 *	CAN	USD	612.625	0,02
5.000.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., pagaré preferente, 6,875%, 15/03/24 *	USA	USD	575.000	0,02
5.000	Goodrich Petroleum Corp., segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/03/18 *	USA	USD	500.000	0,02
15.000.000	Midstates Petroleum Co. Inc./LLC, pagaré preferente, 9,25%, 01/06/21 *	USA	USD	225.000	0,01
				<u>2.561.729.134</u>	<u>96,73</u>
TOTAL BONOS				<u>2.561.729.134</u>	<u>96,73</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>2.565.753.137</u>	<u>96,88</u>
VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
3.255	Red Rock Resorts Inc., A **	USA	USD	69.065	0,00
TOTAL ACCIONES				<u>69.065</u>	<u>0,00</u>
BONOS					
Bonos corporativos					
20.000.000	Fontainebleau Las Vegas, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 10,25%, 15/06/15 *	USA	USD	39.500	0,00
1.733.089	Goss Graphic Systems Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 12,25%, 19/11/05 * **	USA	USD	173	0,00
28.000.000	NewPage Corp., Cuenta de garantía bloqueada **	USA	USD	0	0,00
				<u>39.673</u>	<u>0,00</u>
TOTAL BONOS				<u>39.673</u>	<u>0,00</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>108.738</u>	<u>0,00</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>2.565.861.875</u>	<u>96,88</u>

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

— Franklin Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Bienes de consumo discrecional					
1.000.000	General Motors Co.	USA	USD	28.300.000	1,17
400.000	Daimler AG	DEU	EUR	23.761.809	0,98
308.400	Target Corp.	USA	USD	21.532.488	0,89
1.290.000	Ford Motor Co.	USA	USD	16.215.300	0,67
100.000	Nordstrom Inc.	USA	USD	3.805.000	0,16
60.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, 7,875%, acc. pref. conv.	GBR	USD	3.541.200	0,15
				<u>97.155.797</u>	<u>4,02</u>
Bienes de consumo básico					
270.100	PepsiCo Inc.	USA	USD	28.614.394	1,19
300.000	The Coca-Cola Co.	USA	USD	13.599.000	0,56
83.000	Anheuser-Busch InBev NV, ADR	BEL	USD	10.929.440	0,45
				<u>53.142.834</u>	<u>2,20</u>
Energía					
1.304.900	Royal Dutch Shell PLC, A, ADR	GBR	USD	72.056.578	2,99
475.000	Chevron Corp.	USA	USD	49.794.250	2,06
829.000	BP PLC, ADR	GBR	USD	29.437.790	1,22
600.000	Total SA, B, ADR	FRA	USD	28.860.000	1,20
300.000	Occidental Petroleum Corp.	USA	USD	22.668.000	0,94
195.000	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	10.383.750	0,43
69.500	Schlumberger Ltd.	USA	USD	5.496.060	0,23
398.594	Denbury Resources Inc.	USA	USD	1.430.952	0,06
25.000	PetroQuest Energy Inc.	USA	USD	83.250	0,00
7.423	Sanchez Energy Corp.	USA	USD	52.406	0,00
				<u>220.263.036</u>	<u>9,13</u>
Finanzas					
774.218	MetLife Inc.	USA	USD	30.837.103	1,28
361.800	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	22.482.252	0,93
431.000	Wells Fargo & Co.	USA	USD	20.399.230	0,84
15.000	Bank of America Corp., 7,25%, acc. pref. conv., L	USA	USD	17.925.000	0,74
405.000	U.S. Bancorp	USA	USD	16.333.650	0,68
500.000	AXA SA	FRA	EUR	9.881.330	0,41
7.000	Wells Fargo & Co., 7,50%, acc. pref. conv., A	USA	USD	9.094.400	0,38
136.700	Royal Bank of Canada	CAN	CAD	8.076.525	0,33
50.000	Allianz SE	DEU	EUR	7.092.580	0,29
280.409	Outfront Media Inc.	USA	USD	6.777.486	0,28
250.000	Morgan Stanley	USA	USD	6.495.000	0,27
45.000	FelCor Lodging Trust Inc., 7,80%, acc. pref. conv., A	USA	USD	1.133.550	0,05
				<u>156.528.106</u>	<u>6,48</u>
Asistencia sanitaria					
1.050.000	Pfizer Inc.	USA	USD	36.970.500	1,53
475.000	AstraZeneca PLC	GBR	GBP	28.292.415	1,17
100.000	Roche Holding AG	CHE	CHF	26.237.066	1,09
304.900	Eli Lilly & Co.	USA	USD	24.010.875	1,00
550.000	Sanofi, ADR	FRA	USD	23.017.500	0,95
300.000	Bristol-Myers Squibb Co.	USA	USD	22.065.000	0,92
12.500	Allergan PLC, 5,50%, acc. pref. conv.	USA	USD	10.420.250	0,43
				<u>171.013.606</u>	<u>7,09</u>
Industria					
1.000.000	General Electric Co.	USA	USD	31.480.000	1,30
293.000	United Technologies Corp.	USA	USD	30.047.150	1,25
200.000	Raytheon Co.	USA	USD	27.190.000	1,13
400.000	Republic Services Inc.	USA	USD	20.524.000	0,85
				<u>109.241.150</u>	<u>4,53</u>
Tecnología informática					
617.300	Microsoft Corp.	USA	USD	31.587.241	1,31
240.183	Apple Inc.	USA	USD	22.961.495	0,95
678.000	Intel Corp.	USA	USD	22.238.400	0,92
315.000	Texas Instruments Inc.	USA	USD	19.734.750	0,82
215.000	Analog Devices Inc.	USA	USD	12.177.600	0,50
				<u>108.699.486</u>	<u>4,50</u>
Materiales					
500.000	BASF SE	DEU	EUR	38.093.483	1,58
1.050.000	Rio Tinto PLC, ADR	GBR	USD	32.865.000	1,36
400.000	The Dow Chemical Co.	USA	USD	19.884.000	0,83
450.000	Alcoa Inc., 5,375%, acc. pref. conv.	USA	USD	14.791.500	0,61
350.000	The Mosaic Co.	USA	USD	9.163.000	0,38
				<u>114.796.983</u>	<u>4,76</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Servicios de telecomunicaciones					
400.000	Verizon Communications Inc.	USA	USD	22.336.000	0,93
220.000	BCE Inc.	CAN	CAD	10.410.030	0,43
1.644.400	Telstra Corp. Ltd.	AUS	AUD	6.819.662	0,28
				<u>39.565.692</u>	<u>1,64</u>
Suministros públicos					
507.700	PG&E Corp.	USA	USD	32.452.184	1,35
316.142	Dominion Resources Inc.	USA	USD	24.636.946	1,02
255.000	Duke Energy Corp.	USA	USD	21.876.450	0,91
150.000	Sempra Energy	USA	USD	17.103.000	0,71
283.900	Dominion Resources Inc., 6,375%, acc. pref. conv., A	USA	USD	14.717.376	0,61
249.100	The Southern Co.	USA	USD	13.359.233	0,55
200.000	NextEra Energy Inc., 6,371%, acc. pref. conv.	USA	USD	12.956.000	0,54
245.000	Xcel Energy Inc.	USA	USD	10.971.100	0,45
200.000	Public Service Enterprise Group Inc.	USA	USD	9.322.000	0,39
100.000	Exelon Corp., 6,50%, acc. pref. conv.	USA	USD	4.934.000	0,20
47.600	NextEra Energy Inc., 5,799%, acc. pref. conv.	USA	USD	3.175.396	0,13
33.000	Dominion Resources Inc., 6,00%, acc. pref. conv., B	USA	USD	1.983.300	0,08
				<u>167.486.985</u>	<u>6,94</u>
TOTAL ACCIONES				<u>1.237.893.675</u>	<u>51,29</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>1.237.893.675</u>	<u>51,29</u>
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Bienes de consumo discrecional					
1.790.000	Morgan Stanley into Ford Motors, 8,50%, acc. pref. conv., 144A	USA	USD	22.698.811	0,94
310.000	Royal Bank of Canada into Target Corp., 6,00%, acc. pref. conv., 144A	USA	USD	22.082.106	0,92
				<u>44.780.917</u>	<u>1,86</u>
Energía					
27.050	Sanchez Energy Corp., 6,50%, acc. pref. conv., B	USA	USD	598.143	0,03
Finanzas					
1.000.000	Citigroup Inc. into Bank of America Corp., 7,50%, acc. pref. conv., 144A	USA	USD	13.335.300	0,55
Asistencia sanitaria					
200.000	JPMorgan Chase & Co. into Merck & Co. Inc., 6,25%, acc. pref. conv., 144A	USA	USD	11.457.340	0,48
8.000	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., 7,00%, acc. pref. conv.	ISR	USD	6.616.000	0,27
				<u>18.073.340</u>	<u>0,75</u>
Industria					
1.479	CEVA Holdings LLC	GBR	USD	517.751	0,02
1.408	CEVA Holdings LLC, acc. pref. conv., A-2	GBR	USD	492.790	0,02
44	CEVA Holdings LLC, acc. pref. conv., A-1	GBR	USD	23.100	0,00
				<u>1.033.641</u>	<u>0,04</u>
Tecnología informática					
750.000	Wells Fargo & Co. into Intel Corp., 7,00%, acc. pref. conv., 144A	USA	USD	24.520.125	1,02
455.000	Wells Fargo Bank N.A into Cisco Systems Inc., 7,25%, acc. pref. conv., 144A	USA	USD	12.883.780	0,54
312.000	JPMorgan Chase & Co. into Oracle Corp., 6,00%, acc. pref. conv., 144A	USA	USD	12.872.309	0,53
100.000	Baba Mandatory Exchangeable Trust, 5,75%, acc. pref. conv., 144A	CHN	USD	10.223.500	0,42
725.761	First Data Holdings Inc., B	USA	USD	8.034.174	0,33
				<u>68.533.888</u>	<u>2,84</u>
TOTAL ACCIONES				<u>146.355.229</u>	<u>6,07</u>
BONOS					
Bonos corporativos					
20.000.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., pagaré preferente garantizado, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	22.200.000	0,92
20.000.000	Dynegy Inc., pagaré preferente, 6,75%, 01/11/19	USA	USD	20.150.000	0,83
20.000.000	Calpine Corp., bono preferente, 5,75%, 15/01/25	USA	USD	19.525.000	0,81
27.500.000	iHeartCommunications Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 15/09/22	USA	USD	19.181.250	0,79
16.250.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente, 8,00%, 15/11/19	USA	USD	15.945.312	0,66
15.000.000	Univision Communications Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,125%, 15/05/23	USA	USD	14.962.500	0,62
15.000.000	Citigroup Inc., bono secundario tras cancelar todas las deudas, 5,90% hasta 15/02/23, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	14.812.500	0,61
15.000.000	Dynegy Inc., pagaré preferente, 7,375%, 01/11/22	USA	USD	14.550.000	0,60
16.000.000	Endo Finance LLC, pagaré preferente, 144A, 5,75%, 15/01/22	USA	USD	14.518.400	0,60
15.000.000	JPMorgan Chase & Co., bono secundario tras cancelar todas las deudas, V, 5,00% hasta 30/07/19, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	14.362.500	0,60
14.100.000	Citigroup Inc., bono secundario tras cancelar todas las deudas, M, 6,30% hasta 15/05/24, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	14.045.715	0,58

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Bonos corporativos (continuación)				
13.000.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 8,125%, 01/04/22	USA	USD	13.387.400	0,55
16.000.000	Bill Barrett Corp., pagaré preferente, 7,625%, 01/10/19	USA	USD	13.120.000	0,54
12.500.000	CommScope Inc., bono preferente, 144A, 5,50%, 15/06/24	USA	USD	12.734.375	0,53
16.000.000	Sprint Communications Inc., pagaré preferente, 6,00%, 15/11/22	USA	USD	12.670.400	0,53
12.000.000	First Data Corp., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 01/12/23	USA	USD	12.225.000	0,51
12.500.000	Mallinckrodt International Finance SA/Mallinckrodt CB LLC, pagaré preferente, 144A, 5,75%, 01/08/22	USA	USD	11.960.938	0,50
14.100.000	Sprint Corp., bono preferente, 7,875%, 15/09/23	USA	USD	11.597.250	0,48
12.000.000	Bank of America Corp., bono secundario tras cancelar todas las deudas, U, 5,20% hasta 01/06/23, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	11.295.000	0,47
10.000.000	Weatherford International Ltd., acc. conv., pagaré preferente, 5,875%, 01/07/21	USA	USD	10.893.750	0,45
10.000.000	Western Digital Corp., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/04/24	USA	USD	10.725.000	0,44
10.000.000	Western Digital Corp., pagaré preferente garantizado, 144A, 7,375%, 01/04/23	USA	USD	10.675.000	0,44
11.000.000	XPO Logistics Inc., pagaré preferente, 144A, 6,50%, 15/06/22	USA	USD	10.546.250	0,44
10.000.000	T-Mobile USA Inc., pagaré preferente, 6,00%, 01/03/23	USA	USD	10.387.500	0,43
10.000.000	JPMorgan Chase & Co., bono secundario tras cancelar todas las deudas, X, 6,10% hasta 01/10/24, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	10.325.000	0,43
10.000.000	Crown Americas LLC/Crown Americas Capital Corp. IV, bono preferente, 4,50%, 15/01/23	USA	USD	10.250.000	0,42
10.000.000	JPMorgan Chase & Co., bono secundario tras cancelar todas las deudas, R, 6,00% hasta 01/08/23, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	10.237.500	0,42
10.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 144A, 5,50%, 01/05/26	USA	USD	10.175.000	0,42
10.000.000	Citigroup Inc., bono secundario tras cancelar todas las deudas, 5,95% hasta 30/01/23, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	9.893.750	0,41
10.000.000	DISH DBS Corp., pagaré preferente, 5,875%, 15/07/22	USA	USD	9.750.000	0,40
10.000.000	JBS USA LLC/Finance Inc., bono preferente, 144A, 5,875%, 15/07/24	USA	USD	9.737.500	0,40
10.000.000	BWAY Holding Co., pagaré preferente, 144A, 9,125%, 15/08/21	USA	USD	9.625.000	0,40
9.700.000	Altice Luxembourg SA, bono preferente, 144A, 7,625%, 15/02/25	LUX	USD	9.506.000	0,39
9.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 5,125%, 15/02/23	USA	USD	9.135.000	0,38
10.000.000	DISH DBS Corp., bono preferente, 5,00%, 15/03/23	USA	USD	9.125.000	0,38
9.000.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, pagaré preferente, 5,25%, 15/04/23	GBR	USD	8.963.325	0,37
8.800.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, primer gravamen, 5,625%, 15/04/23	USA	USD	8.877.000	0,37
8.900.000	Cemex Finance LLC, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 6,00%, 01/04/24	MEX	USD	8.651.601	0,36
8.500.000	International Game Technology PLC, bono preferente garantizado, 144A, 6,50%, 15/02/25	USA	USD	8.585.000	0,36
12.000.000	iHeartCommunications Inc., bono preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 01/03/21	USA	USD	8.505.000	0,35
8.400.000	United Rentals North America Inc., bono preferente, 5,75%, 15/11/24	USA	USD	8.505.000	0,35
9.700.000	Sanchez Energy Corp., pagaré preferente, 7,75%, 15/06/21	USA	USD	8.269.250	0,34
8.766.000	Citigroup Inc., bono secundario tras cancelar todas las deudas, 5,35% hasta 15/05/23, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	8.258.010	0,34
7.900.000	Wells Fargo & Co., bono secundario tras cancelar todas las deudas, S, 5,90% hasta 15/06/24, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	8.137.000	0,34
8.000.000	KB Home, pagaré preferente, 7,00%, 15/12/21	USA	USD	8.080.000	0,33
10.000.000	Sprint Corp., pagaré preferente, 7,625%, 15/02/25	USA	USD	7.962.500	0,33
8.200.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	7.882.250	0,33
8.000.000	Weatherford International Ltd., pagaré preferente, 7,75%, 15/06/21	USA	USD	7.820.000	0,32
8.000.000	Wind Acquisition Finance SA, pagaré preferente, segundo gravamen, 144A, 7,375%, 23/04/21	ITA	USD	7.624.040	0,32
7.336.000	Hertz Corp., pagaré preferente, 6,75%, 15/04/19	USA	USD	7.490.621	0,31
7.380.000	Denbury Resources Inc., pagaré preferente garantizado, 144A, 9,00%, 15/05/21	USA	USD	7.416.900	0,31
10.000.000	Bill Barrett Corp., pagaré preferente, 7,00%, 15/10/22	USA	USD	7.250.000	0,30
7.000.000	Regal Entertainment Group, pagaré preferente, 5,75%, 15/03/22	USA	USD	7.210.000	0,30
10.000.000	InterGen NV, bonos garantizados, 144A, 7,00%, 30/06/23	NLD	USD	7.125.000	0,30
7.000.000	Telecom Italia SpA, pagaré preferente, 144A, 5,303%, 30/05/24	ITA	USD	7.035.000	0,29
6.700.000	Cott Beverages Inc., pagaré preferente, 6,75%, 01/01/20	USA	USD	7.009.875	0,29
9.100.000	24 Hour Holdings III LLC, pagaré preferente, 144A, 8,00%, 01/06/22	USA	USD	6.938.750	0,29
8.100.000	Digicel Group Ltd., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 01/03/23	BMU	USD	6.934.289	0,29
9.000.000	BMC Software Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	6.795.000	0,28
8.300.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, 144A, 5,875%, 15/05/23	USA	USD	6.743.750	0,28
6.200.000	HCA Inc., bono preferente, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	6.626.250	0,27
7.500.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente, 6,875%, 01/02/22	USA	USD	6.600.000	0,27
8.200.000	Sprint Corp., bono preferente, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	6.529.250	0,27
6.100.000	Freescale Semiconductor Inc., pagaré preferente garantizado, 144A, 6,00%, 15/01/22	USA	USD	6.447.700	0,27
10.000.000	Intelsat Jackson Holdings SA, bono preferente, 5,50%, 01/08/23	LUX	USD	6.400.000	0,27
6.300.000	Iron Mountain Inc., bono pref. tras cancelar todas las deudas, 5,75%, 15/08/24	USA	USD	6.394.500	0,26
7.700.000	Stena International SA, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,75%, 01/03/24	SWE	USD	6.352.500	0,26
5.450.000	HCA Inc., pagaré preferente, 7,50%, 15/02/22	USA	USD	6.210.275	0,26

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Bonos corporativos (continuación)				
7.065.000	Chesapeake Energy Corp., pagaré preferente, 7,25%, 15/12/18	USA	USD	6.181.875	0,26
6.000.000	CommScope Inc., pagaré preferente, 144A, 5,00%, 15/06/21	USA	USD	6.151.500	0,25
5.800.000	KB Home, bono preferente, 7,50%, 15/09/22	USA	USD	6.003.000	0,25
5.500.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 5,75%, 15/01/24	USA	USD	5.801.950	0,24
5.000.000	Kinder Morgan Inc., pagaré preferente, MTN, 7,75%, 15/01/32	USA	USD	5.620.040	0,23
12.000.000	Stone Energy Corp., bono preferente, 7,50%, 15/11/22	USA	USD	5.460.000	0,23
5.000.000	T-Mobile USA Inc., bono preferente, 6,625%, 01/04/23	USA	USD	5.304.350	0,22
5.000.000	Cemex SAB de CV, pagaré garantizado, 144A, 7,25%, 15/01/21	MEX	USD	5.301.125	0,22
5.000.000	T-Mobile USA Inc., pagaré preferente, 6,731%, 28/04/22	USA	USD	5.276.500	0,22
5.000.000	HCA Inc., bono preferente garantizado, primer gravamen, 5,25%, 15/04/25	USA	USD	5.237.500	0,22
5.000.000	JBS USA LLC/Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 7,25%, 01/06/21	USA	USD	5.200.000	0,22
5.000.000	JPMorgan Chase & Co., bono secundario tras cancelar todas las deudas, 6,125% hasta 30/04/24, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	5.187.500	0,21
5.000.000	Outfront Media Capital LLC/Corp., bono preferente, 5,875%, 15/03/25	USA	USD	5.168.750	0,21
5.000.000	Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc., pagaré preferente, 6,375%, 15/05/25	USA	USD	5.118.750	0,21
5.000.000	Bank of America Corp., bono secundario tras cancelar todas las deudas, AA, 6,10% hasta 17/03/25, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	5.081.250	0,21
5.420.000	iStar Inc., pagaré preferente, 5,00%, 01/07/19	USA	USD	5.081.250	0,21
6.300.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., bono preferente, 144A, 6,125%, 15/04/25	USA	USD	5.071.500	0,21
5.000.000	Belden Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 144A, 5,50%, 01/09/22	USA	USD	5.062.500	0,21
5.000.000	TransDigm Inc., bono pref. tras cancelar todas las deudas, 6,50%, 15/07/24	USA	USD	5.050.000	0,21
4.400.000	Neptune Finco Corp., bono preferente, 144A, 10,875%, 15/10/25	USA	USD	5.029.728	0,21
5.000.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, bono preferente garantizado, 144A, 5,875%, 30/06/26	USA	USD	5.000.000	0,21
5.000.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 30/06/21	LUX	USD	4.987.500	0,21
5.000.000	Shea Homes LP/Shea Homes Funding Corp., pagaré preferente, 144A, 5,875%, 01/04/23	USA	USD	4.975.000	0,21
5.000.000	The AES Corp., bono preferente, 4,875%, 15/05/23	USA	USD	4.962.500	0,21
4.600.000	Kinder Morgan Inc., bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,625%, 15/11/23	USA	USD	4.936.260	0,20
5.000.000	OneMain Financial Holdings Inc., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 15/12/19	USA	USD	4.893.750	0,20
5.000.000	OneMain Financial Holdings Inc., pagaré preferente, 144A, 7,25%, 15/12/21	USA	USD	4.812.500	0,20
6.500.000	Calumet Specialty Products Partners LP/Calumet Finance Corp., pagaré preferente, 6,50%, 15/04/21	USA	USD	4.680.000	0,19
18.000.000	W&T Offshore Inc., pagaré preferente, 8,50%, 15/06/19	USA	USD	4.500.000	0,19
5.000.000	Sprint Communications Inc., pagaré preferente, 7,00%, 15/08/20	USA	USD	4.493.750	0,19
5.800.000	iHeartCommunications Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 15/12/19	USA	USD	4.429.750	0,18
5.000.000	Navient Corp., pagaré preferente, 6,125%, 25/03/24	USA	USD	4.412.500	0,18
5.000.000	Bombardier Inc., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 15/10/22	CAN	USD	4.325.000	0,18
4.700.000	The Williams Cos. Inc., bono preferente, 3,70%, 15/01/23	USA	USD	4.183.000	0,17
4.000.000	TransDigm Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 6,00%, 15/07/22	USA	USD	4.040.720	0,17
4.100.000	NCR Corp., pagaré preferente, 5,00%, 15/07/22	USA	USD	4.038.500	0,17
4.000.000	The Goldman Sachs Group Inc., pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, 5,70% hasta 10/05/19, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	3.997.100	0,17
4.275.000	Chesapeake Energy Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	3.644.438	0,15
4.100.000	Platform Specialty Products Corp., pagaré preferente, 144A, 6,50%, 01/02/22	USA	USD	3.628.500	0,15
3.600.000	Morgan Stanley, bono secundario tras cancelar todas las deudas, 5,55% hasta 15/07/20, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	3.570.660	0,15
3.300.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Luxembourg SA, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 6,875%, 15/02/21	USA	USD	3.399.000	0,14
3.250.000	TransDigm Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 5,50%, 15/10/20	USA	USD	3.323.125	0,14
3.000.000	Frontier Communications Corp., pagaré preferente, 9,25%, 01/07/21	USA	USD	3.187.500	0,13
3.000.000	Prime Security Services Borrower LLC/Prime Finance Inc., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 9,25%, 15/05/23	USA	USD	3.187.500	0,13
3.600.000	Valeant Pharmaceuticals International, pagaré preferente, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	3.114.000	0,13
3.000.000	Cott Beverages Inc., pagaré preferente, 5,375%, 01/07/22	USA	USD	3.011.250	0,12
3.000.000	Shea Homes LP/Shea Homes Funding Corp., bono preferente, 144A, 6,125%, 01/04/25	USA	USD	3.000.000	0,12
3.100.000	Weatherford International Ltd., pagaré preferente, 8,25%, 15/06/23	USA	USD	2.952.750	0,12
3.100.000	Frontier Communications Corp., pagaré preferente, 7,125%, 15/01/23	USA	USD	2.790.000	0,12
3.100.000	Infor Software Parent LLC/Inc., pagaré preferente, 144A, PIK, 7,125%, 01/05/21 ‡	USA	USD	2.774.500	0,12
2.500.000	Micron Technology Inc., pagaré preferente garantizado, 144A, 7,50%, 15/09/23	USA	USD	2.679.000	0,11
2.500.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 7,25%, 15/05/24	LUX	USD	2.568.750	0,11
2.950.000	McDermott International Inc., segundo gravamen, 144A, 8,00%, 01/05/21	USA	USD	2.551.750	0,11

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Bonos corporativos (continuación)				
2.500.000	Rockies Express Pipeline LLC, bono preferente, 144A, 5,625%, 15/04/20	USA	USD	2.518.750	0,10
2.500.000	Sprint Communications Inc., 11,50%, 15/11/21	USA	USD	2.482.500	0,10
2.400.000	Argos Merger Sub Inc., pagaré preferente, 144A, 7,125%, 15/03/23	USA	USD	2.475.000	0,10
2.500.000	Concordia International Corp., pagaré preferente, 144A, 9,50%, 21/10/22	CAN	USD	2.343.750	0,10
2.500.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente, 7,125%, 15/07/20	USA	USD	2.330.225	0,10
3.375.000	PetroQuest Energy Inc., segundo gravamen, Reg S, 10,00%, 15/02/21	USA	USD	2.328.750	0,10
9.515.000	Rex Energy Corp., segundo gravamen, 144A, 1,00% hasta 01/10/17, 8,00% en adelante, 01/10/20	USA	USD	2.140.875	0,09
2.100.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Luxembourg SA, primer gravamen, 144A, 5,125%, 15/07/23	USA	USD	2.128.875	0,09
2.100.000	Antero Resources Corp., pagaré preferente, 5,375%, 01/11/21	USA	USD	2.068.500	0,09
2.000.000	Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc., pagaré preferente, 6,00%, 01/04/23	USA	USD	2.050.000	0,08
2.000.000	Altice Luxembourg SA, pagaré preferente garantizado, 144A, 7,75%, 15/05/22	LUX	USD	2.027.500	0,08
5.000.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 11,00%, 15/03/20 *	USA	USD	2.025.000	0,08
2.500.000	Algeco Scotsman Global Finance PLC, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 8,50%, 15/10/18	GBR	USD	2.012.500	0,08
1.900.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 6,25%, 31/01/19	LUX	USD	1.940.375	0,08
3.100.000	EnQuest PLC, pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/04/22	GBR	USD	1.894.875	0,08
2.500.000	Chesapeake Energy Corp., pagaré preferente, FRN, 3,878%, 15/04/19 †	USA	USD	1.893.750	0,08
1.900.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 4,625%, 15/05/23	LUX	USD	1.885.750	0,08
1.800.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,45%, 15/06/23	USA	USD	1.869.102	0,08
1.800.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 4,42%, 15/06/21	USA	USD	1.852.063	0,08
2.000.000	The ADT Corp., pagaré preferente, 3,50%, 15/07/22	USA	USD	1.842.500	0,08
2.000.000	Mallinckrodt International Finance SA/Mallinckrodt CB LLC, pagaré preferente, 144A, 5,50%, 15/04/25	USA	USD	1.794.240	0,07
2.000.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, 144A, 5,375%, 15/03/20	USA	USD	1.718.750	0,07
2.000.000	First Quantum Minerals Ltd., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/02/21	CAN	USD	1.617.500	0,07
1.600.000	DISH DBS Corp., pagaré preferente, 5,875%, 15/11/24	USA	USD	1.500.000	0,06
1.400.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 6,02%, 15/06/26	USA	USD	1.455.168	0,06
1.714.000	First Quantum Minerals Ltd., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 15/02/20	CAN	USD	1.439.760	0,06
1.000.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer SA, pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/07/24	USA	USD	1.031.375	0,04
2.500.000	Cobalt International Energy Inc., acc. conv., bono preferente, 3,125%, 15/05/24	USA	USD	850.000	0,04
				<u>977.817.480</u>	<u>40,51</u>
	Valores con vencimiento anual				
4.499.000	Stone Energy Corp., acc. conv., pagaré preferente, 1,75%, 01/03/17	USA	USD	2.089.223	0,09
	TOTAL BONOS			<u>979.906.703</u>	<u>40,60</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>1.126.261.932</u>	<u>46,67</u>
	VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
	Energía				
142.725	Rex Energy Corp. **	USA	USD	82.832	0,00
	TOTAL ACCIONES			<u>82.832</u>	<u>0,00</u>
	BONOS				
	Bonos corporativos				
100.000	Motors Liquidation Co., Cuenta de garantía bloqueada, 6,25%, acc. pref. conv., C **	USA	USD	0	0,00
	TOTAL BONOS			<u>0</u>	<u>0,00</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>82.832</u>	<u>0,00</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>2.364.238.439</u>	<u>97,96</u>

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

‡ Pueden percibirse ingresos en forma de valores adicionales y/o efectivo.

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin India Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Componentes de automoción					
2.885.000	Bharat Forge Ltd.	IND	INR	32.491.819	1,00
61.725	Bosch Ltd.	IND	INR	20.709.858	0,64
				53.201.677	1,64
Automóviles					
10.767.734	Tata Motors Ltd.	IND	INR	73.256.348	2,26
16.770.424	Tata Motors Ltd., A	IND	INR	72.481.419	2,24
2.304.000	Mahindra & Mahindra Ltd.	IND	INR	48.806.212	1,51
4.241.255	TVS Motor Co. Ltd.	IND	INR	19.445.845	0,60
				213.989.824	6,61
Bancos					
15.370.965	HDFC Bank Ltd.	IND	INR	267.883.760	8,27
15.025.200	Kotak Mahindra Bank Ltd.	IND	INR	169.908.752	5,25
9.548.813	IndusInd Bank Ltd.	IND	INR	157.242.415	4,86
8.378.362	Yes Bank Ltd.	IND	INR	137.409.813	4,24
36.870.440	State Bank of India	IND	INR	119.508.121	3,69
21.250.000	ICICI Bank Ltd.	IND	INR	75.724.441	2,34
8.293.095	Axis Bank Ltd.	IND	INR	65.542.476	2,02
				993.219.778	30,67
Mercados de capital					
4.248.858	Motilal Oswal Financial Services Ltd.	IND	INR	21.982.668	0,68
Productos químicos					
3.028.063	Asian Paints Ltd.	IND	INR	45.005.698	1,39
2.046.563	Rallis India Ltd.	IND	INR	6.709.317	0,21
1.013.608	Coromandel International Ltd.	IND	INR	3.971.618	0,12
				55.686.633	1,72
Construcción e ingeniería					
3.280.000	Larsen & Toubro Ltd.	IND	INR	72.714.721	2,24
12.118.872	Voltas Ltd.	IND	INR	57.853.136	1,79
				130.567.857	4,03
Materiales de construcción					
1.925.853	UltraTech Cement Ltd.	IND	INR	97.314.293	3,01
185.513	Shree Cement Ltd.	IND	INR	39.976.351	1,23
1.707.648	Ramco Cements Ltd.	IND	INR	14.005.720	0,43
				151.296.364	4,67
Productos financieros al consumo					
13.131.284	Mahindra & Mahindra Financial Services Ltd.	IND	INR	65.001.060	2,01
Servicios financieros diversificados					
1.749.165	Credit Analysis and Research Ltd.	IND	INR	25.764.398	0,80
Equipos eléctricos					
4.594.006	Amara Raja Batteries Ltd.	IND	INR	59.109.619	1,82
5.529.922	Havell's India Ltd.	IND	INR	29.483.065	0,91
				88.592.684	2,73
Productos alimenticios					
609.000	Nestlé India Ltd.	IND	INR	58.572.127	1,81
137.200	Britannia Industries Ltd.	IND	INR	5.607.506	0,17
830.427	Kaveri Seed Co. Ltd.	IND	INR	5.465.747	0,17
				69.645.380	2,15
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
18.781.673	Indian Hotels Co. Ltd.	IND	INR	35.544.054	1,10
Productos para el hogar					
8.722.584	Hindustan Unilever Ltd.	IND	INR	116.107.209	3,58
Internet y venta por catálogo					
308.160	MakeMyTrip Ltd.	IND	USD	4.579.258	0,14
Servicios de tecnología informática					
11.330.582	HCL Technologies Ltd.	IND	INR	122.606.781	3,79
6.240.000	Infosys Ltd.	IND	INR	108.227.863	3,34
1.689.212	Cognizant Technology Solutions Corp., A	USA	USD	96.690.495	2,98
				327.525.139	10,11

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin India Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Maquinaria				
6.969.545	Cummins India Ltd.	IND	INR	87.646.129	2,71
1.050.000	SKF India Ltd.	IND	INR	21.545.565	0,66
				<u>109.191.694</u>	<u>3,37</u>
	Medios de comunicación				
11.720.913	Jagran Prakashan Ltd.	IND	INR	31.488.414	0,97
	Venta al por menor multilínea				
818.108	Trent Ltd.	IND	INR	22.014.956	0,68
	Petróleo, gas y combustibles de consumo				
6.031.145	Bharat Petroleum Corp. Ltd.	IND	INR	95.791.527	2,96
	Productos farmacéuticos				
13.363.636	Sun Pharmaceutical Industries Ltd.	IND	INR	151.069.875	4,66
1.986.000	Dr. Reddy's Laboratories Ltd.	IND	INR	99.491.528	3,07
10.889.003	Cadila Healthcare Ltd.	IND	INR	52.941.772	1,64
2.168.510	IPCA Laboratories Ltd.	IND	INR	15.697.522	0,49
				<u>319.200.697</u>	<u>9,86</u>
	Textiles, ropa y artículos de lujo				
10.926.551	Titan Co. Ltd.	IND	INR	65.757.947	2,03
14.659.232	Aditya Birla Fashion and Retail Ltd.	IND	INR	30.988.958	0,96
				<u>96.746.905</u>	<u>2,99</u>
	Infraestructura del transporte				
5.357.000	Gujarat Pipavav Port Ltd.	IND	INR	12.935.435	0,40
	Servicios inalámbricos de telecomunicaciones				
16.463.000	Bharti Airtel Ltd.	IND	INR	89.456.125	2,76
	TOTAL ACCIONES			<u>3.129.529.736</u>	<u>96,63</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			<u>3.129.529.736</u>	<u>96,63</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>3.129.529.736</u>	<u>96,63</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Japan Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — JPY)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
224.500	Yamato Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	525.442.250	1,98
Componentes de automoción					
366.200	Sumitomo Electric Industries Ltd.	JPN	JPY	490.891.100	1,85
186.800	Toyota Boshoku Corp.	JPN	JPY	395.268.800	1,49
80.100	Koito Manufacturing Co. Ltd.	JPN	JPY	374.467.500	1,41
				1.260.627.400	4,75
Automóviles					
126.600	Toyota Motor Corp.	JPN	JPY	639.583.200	2,41
246.300	Honda Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	633.606.750	2,39
				1.273.189.950	4,80
Bancos					
2.719.200	Mitsubishi UFJ Financial Group Inc.	JPN	JPY	1.239.683.280	4,68
1.912.000	Chuo Mitsui Trust Holdings Inc.	JPN	JPY	630.577.600	2,38
1.989.600	Mizuho Financial Group Inc.	JPN	JPY	295.057.680	1,11
				2.165.318.560	8,17
Bebidas					
358.200	Kirin Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	617.178.600	2,33
Productos para la construcción					
49.800	Daikin Industries Ltd.	JPN	JPY	423.997.200	1,60
Productos químicos					
117.000	Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	JPN	JPY	697.554.000	2,63
606.000	Toray Industries Inc.	JPN	JPY	526.856.400	1,98
2.675.000	Toyobo Co. Ltd.	JPN	JPY	516.275.000	1,95
				1.740.685.400	6,56
Servicios y suministros de oficina					
78.500	Secom Co. Ltd.	JPN	JPY	592.910.500	2,24
101.400	Park24 Co. Ltd.	JPN	JPY	356.421.000	1,34
				949.331.500	3,58
Construcción e ingeniería					
350.000	JGC Corp.	JPN	JPY	508.550.000	1,92
410.000	Taisei Corp.	JPN	JPY	343.580.000	1,30
519.100	Penta-Ocean Construction Co. Ltd.	JPN	JPY	279.794.900	1,05
59.600	SHO-BOND Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	276.544.000	1,04
				1.408.468.900	5,31
Materiales de construcción					
2.604.000	Taiheiyō Cement Corp.	JPN	JPY	627.564.000	2,37
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
222.600	Nippon Telegraph & Telephone Corp.	JPN	JPY	1.068.480.000	4,03
Servicios eléctricos					
216.700	Tohoku Electric Power Co. Inc.	JPN	JPY	278.892.900	1,05
Equipos eléctricos					
95.300	Nidec Corp.	JPN	JPY	735.906.600	2,77
605.000	Mitsubishi Electric Corp.	JPN	JPY	730.840.000	2,76
				1.466.746.600	5,53
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
334.000	Shimadzu Corp.	JPN	JPY	509.016.000	1,92
134.500	Hamamatsu Photonics K.K.	JPN	JPY	383.997.500	1,45
4.800	Keyence Corp.	JPN	JPY	331.872.000	1,25
22.600	Murata Manufacturing Co. Ltd.	JPN	JPY	257.188.000	0,97
				1.482.073.500	5,59
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
70.600	Sugi Pharmacy Co. Ltd.	JPN	JPY	401.714.000	1,51
Equipos y suministros de asistencia sanitaria					
120.600	Olympus Corp.	JPN	JPY	457.677.000	1,73
Productos del hogar no perecederos					
388.500	Sekisui Chemical Co. Ltd.	JPN	JPY	487.179.000	1,84
Conglomerados industriales					
144.100	Seibu Holdings Inc.	JPN	JPY	249.148.900	0,94
Seguros					
73.800	Tokio Marine Holdings Inc.	JPN	JPY	248.484.600	0,94

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Japan Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — JPY)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
183.500	Software y servicios de Internet Kakaku.com Inc.	JPN	JPY	371.587.500	1,40
102.200	Servicios de tecnología informática NTT Data Corp.	JPN	JPY	493.626.000	1,86
21.900	Maquinaria SMC Corp.	JPN	JPY	545.419.500	2,06
147.300	Metawater Co. Ltd.	JPN	JPY	409.199.400	1,54
261.000	Kubota Corp.	JPN	JPY	356.917.500	1,34
145.200	Komatsu Ltd.	JPN	JPY	256.931.400	0,97
				1.568.467.800	5,91
162.900	Venta al por menor multilínea Don Quijote Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	615.762.000	2,32
320.000	Petróleo, gas y combustibles de consumo INPEX Corp.	JPN	JPY	253.888.000	0,96
42.800	Productos personales KAO Corp.	JPN	JPY	253.761.200	0,96
438.300	Productos farmacéuticos Astellas Pharma Inc.	JPN	JPY	701.280.000	2,65
54.000	Otsuka Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	254.826.000	0,96
				956.106.000	3,61
193.400	Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario Daiwa House Industry Co. Ltd.	JPN	JPY	576.718.800	2,17
168.000	Mitsui Fudosan Co. Ltd.	JPN	JPY	391.692.000	1,48
667.300	Kenedix Inc.	JPN	JPY	254.908.600	0,96
				1.223.319.400	4,61
147.700	Carreteras y ferrocarriles Hitachi Transport System Ltd.	JPN	JPY	247.397.500	0,93
47.100	Venta minorista de especialidades Nitori Co. Ltd.	JPN	JPY	581.214.000	2,19
19.400	Fast Retailing Co. Ltd.	JPN	JPY	529.620.000	2,00
				1.110.834.000	4,19
176.600	Tabaco Japan Tobacco Inc.	JPN	JPY	724.589.800	2,73
471.000	Empresas comerciales y distribuidoras Iwatani Corp.	JPN	JPY	273.180.000	1,03
362.000	Infraestructura del transporte Kamigumi Co. Ltd.	JPN	JPY	341.004.000	1,29
154.300	Servicios inalámbricos de telecomunicaciones KDDI Corp.	JPN	JPY	480.335.900	1,81
	TOTAL ACCIONES			26.046.059.360	98,22
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			26.046.059.360	98,22
	TOTAL INVERSIONES			26.046.059.360	98,22

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
738	United Technologies Corp.	USA	USD	75.682	0,01
Aerolíneas					
39.101	Delta Air Lines Inc.	USA	USD	1.424.449	0,13
9.565	Latam Airline Group SA, ADR	CHL	USD	63.129	0,01
1.591	Southwest Airlines Co.	USA	USD	62.383	0,00
				1.549.961	0,14
Componentes de automoción					
33.504	Johnson Controls Inc.	USA	USD	1.482.887	0,14
16.246	Visteon Corp.	USA	USD	1.069.149	0,10
17.000	Tung Thih Electronic Co. Ltd.	TWN	TWD	270.870	0,02
				2.822.906	0,26
Automóviles					
59.645	Peugeot SA	FRA	EUR	715.856	0,07
1.396	General Motors Co.	USA	USD	39.507	0,00
				755.363	0,07
Bancos					
3.196	Wells Fargo & Co.	USA	USD	151.267	0,01
2.402	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	149.260	0,01
704	PNC Financial Services Group Inc.	USA	USD	57.299	0,01
1.506	BB&T Corp.	USA	USD	53.629	0,01
1.241	U.S. Bancorp	USA	USD	50.050	0,00
				461.505	0,04
Bebidas					
68.331	The Coca-Cola Co.	USA	USD	3.097.444	0,28
25.854	Brown-Forman Corp., B	USA	USD	2.579.195	0,24
26.940	Heineken NV	NLD	EUR	2.474.547	0,23
18.602	Anheuser-Busch InBev SA/NV, ADR	BEL	USD	2.449.511	0,23
13.501	Monster Beverage Corp.	USA	USD	2.169.746	0,20
1.123	PepsiCo Inc.	USA	USD	118.971	0,01
283	Constellation Brands Inc., A	USA	USD	46.808	0,00
				12.936.222	1,19
Bioteecnología					
38.128	BioMarin Pharmaceutical Inc.	USA	USD	2.966.358	0,27
29.135	Celgene Corp.	USA	USD	2.873.585	0,26
10.880	Biogen Inc.	USA	USD	2.631.002	0,24
12.256	Shire PLC, ADR	IRL	USD	2.256.084	0,21
18.815	Incyte Corp.	USA	USD	1.504.824	0,14
11.945	Alexion Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	1.394.698	0,13
20.762	Medivation Inc.	USA	USD	1.251.949	0,12
3.180	Regeneron Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	1.110.551	0,10
13.133	Tesaro Inc.	USA	USD	1.103.829	0,10
16.482	Alnylam Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	914.586	0,08
14.844	Bluebird Bio Inc.	USA	USD	642.597	0,06
5.148	Vertex Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	442.831	0,04
8.901	Ultragenyx Pharmaceutical Inc.	USA	USD	435.348	0,04
19.155	Otonomy Inc.	USA	USD	304.181	0,03
9.852	Seres Therapeutics Inc.	USA	USD	286.201	0,03
8.150	Prothena Corp. PLC	IRL	USD	284.924	0,03
36.290	Exelixis Inc.	USA	USD	283.425	0,03
6.059	Neurocrine Biosciences Inc.	USA	USD	275.382	0,03
26.867	Epizyme Inc.	USA	USD	275.118	0,02
13.129	Sarepta Therapeutics Inc.	USA	USD	250.370	0,02
11.742	Retrophin Inc.	USA	USD	209.125	0,02
36.428	Amicus Therapeutics Inc.	USA	USD	198.897	0,02
13.948	Applied Genetic Technologies Corp.	USA	USD	197.085	0,02
6.303	Sage Therapeutics Inc.	USA	USD	189.909	0,02
17.789	Insmed Inc.	USA	USD	175.400	0,02
14.378	Proteostasis Therapeutics Inc.	USA	USD	174.405	0,02
34.842	ProQR Therapeutics NV	NLD	USD	168.635	0,02
31.852	OvaScience Inc.	USA	USD	165.949	0,01
22.027	Inotek Pharmaceuticals Corp.	USA	USD	163.881	0,01
3.979	Radius Health Inc.	USA	USD	146.228	0,01
24.118	Medgenics Inc.	USA	USD	133.855	0,01
10.332	Natera Inc.	USA	USD	124.656	0,01
3.082	AveXis Inc.	USA	USD	117.178	0,01
2.640	Agiros Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	110.603	0,01
3.316	DBV Technologies SA, ADR	FRA	USD	108.168	0,01
3.868	MacroGenics Inc.	USA	USD	104.397	0,01

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Biotechnología (continuación)				
20.710	Chimerix Inc.	USA	USD	81.390	0,01
9.908	Trevena Inc.	USA	USD	62.420	0,01
12.810	Aeglea Biotherapeutics Inc.	USA	USD	62.257	0,01
4.227	Corvus Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	60.277	0,01
18.355	BioCryst Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	52.128	0,00
5.270	Adaptimmune Therapeutics PLC, ADR	GBR	USD	42.951	0,00
2.264	Global Blood Therapeutics Inc.	USA	USD	37.560	0,00
3.088	Syndax Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	30.417	0,00
3.945	PTC Therapeutics Inc.	USA	USD	27.694	0,00
				<u>24.433.308</u>	<u>2,25</u>
	Productos para la construcción				
2.988	AO Smith Corp.	USA	USD	263.273	0,02
	Mercados de capital				
69.957	SEI Investments Co.	USA	USD	3.365.631	0,31
231	FXCM Inc., A	USA	USD	1.998	0,00
				<u>3.367.629</u>	<u>0,31</u>
	Productos químicos				
18.992	The Sherwin-Williams Co.	USA	USD	5.577.381	0,51
23.005	W.R. Grace & Co.	USA	USD	1.684.196	0,16
8.585	LyondellBasell Industries NV, A	USA	USD	638.896	0,06
21.049	Axalta Coating Systems Ltd.	USA	USD	558.430	0,05
7.273	Eastman Chemical Co.	USA	USD	493.837	0,05
995	Syngenta AG	CHE	CHF	381.187	0,04
428	PPG Industries Inc.	USA	USD	44.576	0,00
345	Monsanto Co.	USA	USD	35.676	0,00
513	E. I. du Pont de Nemours and Co.	USA	USD	33.242	0,00
				<u>9.447.421</u>	<u>0,87</u>
	Servicios y suministros de oficina				
45.892	Tyco International PLC	USA	USD	1.954.999	0,18
53.138	Atento SA	ESP	USD	473.460	0,04
14.652	West Corp.	USA	USD	288.058	0,03
3.271	Edenred	FRA	EUR	67.137	0,01
				<u>2.783.654</u>	<u>0,26</u>
	Equipos de comunicaciones				
158.812	Nokia OYJ, A	FIN	EUR	899.713	0,08
11.455	Lumentum Holdings Inc.	USA	USD	277.211	0,03
3.837	Arista Networks Inc.	USA	USD	247.026	0,02
				<u>1.423.950</u>	<u>0,13</u>
	Construcción e ingeniería				
245	Dycom Industries Inc.	USA	USD	21.991	0,00
	Materiales de construcción				
10.488	Martin Marietta Materials Inc.	USA	USD	2.013.696	0,19
26.984	LafargeHolcim Ltd., B	CHE	CHF	1.120.257	0,10
7.133	Heidelberg Zement AG	DEU	EUR	534.082	0,05
20.276	Buzzi Unicem SpA	ITA	EUR	352.820	0,03
10.017	Cemex SAB de CV, CPO, ADR	MEX	USD	61.805	0,01
				<u>4.082.660</u>	<u>0,38</u>
	Productos financieros al consumo				
10.159	Synchrony Financial	USA	USD	256.820	0,03
1.250	Encore Capital Group Inc.	USA	USD	29.413	0,00
				<u>286.233</u>	<u>0,03</u>
	Envases y envoltorios				
482	International Paper Co.	USA	USD	20.427	0,00
	Servicios financieros diversificados				
26.310	Moody's Corp.	USA	USD	2.465.510	0,23
	Servicios diversificados de telecomunicaciones				
4.467	Verizon Communications Inc.	USA	USD	249.437	0,03
804	CenturyLink Inc.	USA	USD	23.324	0,00
				<u>272.761</u>	<u>0,03</u>
	Servicios eléctricos				
1.287	NextEra Energy Inc.	USA	USD	167.825	0,02
1.758	PG&E Corp.	USA	USD	112.371	0,01
850	Exelon Corp.	USA	USD	30.906	0,00
				<u>311.102</u>	<u>0,03</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
112.323	NCR Corp., W/I	USA	USD	3.119.210	0,29
140.348	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	2.564.158	0,24
70.512	Ingram Micro Inc., A	USA	USD	2.452.407	0,23
25.260	Lexmark International Inc., A	USA	USD	953.565	0,09
32.500	EMC Corp.	USA	USD	883.025	0,08
21.991	VeriFone Systems Inc.	USA	USD	407.713	0,04
27.894	Pure Storage Inc., A	USA	USD	304.045	0,03
1.700	Coherent Inc.	USA	USD	156.026	0,01
4.166	Catcher Technology Co. Ltd., GDR	TWN	USD	153.356	0,01
5.300	Seagate Technology PLC	USA	USD	129.108	0,01
608	Apple Inc.	USA	USD	58.125	0,00
				<u>11.180.738</u>	<u>1,03</u>
Equipos y servicios energéticos					
1.574	Halliburton Co.	USA	USD	71.286	0,01
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
23.698	Casey's General Stores Inc.	USA	USD	3.116.524	0,29
14.728	CVS Health Corp.	USA	USD	1.410.059	0,13
54.031	Rite Aid Corp.	USA	USD	404.692	0,04
1.486	The Kroger Co.	USA	USD	54.670	0,00
				<u>4.985.945</u>	<u>0,46</u>
Productos alimenticios					
64	Chocoladefabriken Lindt & Sprüngli AG	CHE	CHF	4.561.598	0,42
22.217	WhiteWave Foods Co., A	USA	USD	1.042.866	0,10
559	Mead Johnson Nutrition Co., A	USA	USD	50.729	0,00
597	Mondelez International Inc., A	USA	USD	27.169	0,00
				<u>5.682.362</u>	<u>0,52</u>
Equipos y suministros de asistencia sanitaria					
31.561	IDEXX Laboratories Inc.	USA	USD	2.930.754	0,27
12.545	Medtronic PLC	USA	USD	1.088.530	0,10
9.754	DexCom Inc.	USA	USD	773.785	0,07
23.183	GenMark Diagnostics Inc.	USA	USD	201.692	0,02
17.674	Novadaq Technologies Inc.	CAN	USD	173.912	0,02
3.670	Alere Inc.	USA	USD	152.966	0,01
13.543	Derma Sciences Inc.	USA	USD	53.359	0,01
32.145	Tearlab Corp	USA	USD	20.573	0,00
				<u>5.395.571</u>	<u>0,50</u>
Proveedores y servicios de asistencia sanitaria					
15.493	UnitedHealth Group Inc.	USA	USD	2.187.612	0,20
15.822	Aetna Inc.	USA	USD	1.932.341	0,18
21.592	Centene Corp.	USA	USD	1.541.021	0,14
6.285	Humana Inc.	USA	USD	1.130.546	0,10
8.197	Cigna Corp.	USA	USD	1.049.134	0,10
7.272	Universal Health Services Inc., B	USA	USD	975.175	0,09
11.569	Acadia Healthcare Co. Inc.	USA	USD	640.923	0,06
8.378	Celesio AG	DEU	EUR	236.156	0,02
				<u>9.692.908</u>	<u>0,89</u>
Tecnología sanitaria					
1.227	athenahealth Inc.	USA	USD	169.338	0,02
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
140.330	Sonic Corp.	USA	USD	3.795.927	0,35
153.215	Hilton Worldwide Holdings Inc.	USA	USD	3.451.934	0,32
3.567	Buffalo Wild Wings Inc.	USA	USD	495.635	0,05
11.173	Carnival Corp.	USA	USD	493.847	0,04
560	McDonald's Corp.	USA	USD	67.390	0,01
				<u>8.304.733</u>	<u>0,77</u>
Productos del hogar no perecederos					
53.677	CalAtlantic Group Inc.	USA	USD	1.970.483	0,18
6.283	Mohawk Industries Inc.	USA	USD	1.192.262	0,11
188	Whirlpool Corp.	USA	USD	31.328	0,00
				<u>3.194.073</u>	<u>0,29</u>
Productores independientes de energía y de electricidad renovable					
5.508	Dynegy Inc., 7,00%, acc. pref. conv.	USA	USD	593.322	0,06
Conglomerados industriales					
9.575	General Electric Co.	USA	USD	301.421	0,03
364	Roper Technologies Inc.	USA	USD	62.084	0,00
				<u>363.505</u>	<u>0,03</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Seguros					
21.307	W. R. Berkley Corp.	USA	USD	1.276.715	0,12
3.436	Willis Towers Watson PLC	USA	USD	427.129	0,04
357	Chubb Ltd.	USA	USD	46.663	0,01
1.116	MetLife Inc.	USA	USD	44.450	0,00
				<u>1.794.957</u>	<u>0,17</u>
Internet y venta por catálogo					
65.103	Wayfair Inc., A	USA	USD	2.539.017	0,23
1.352	Amazon.com Inc.	USA	USD	967.518	0,09
7.091	Expedia Inc.	USA	USD	753.773	0,07
8.067	TripAdvisor Inc.	USA	USD	518.708	0,05
				<u>4.779.016</u>	<u>0,44</u>
Software y servicios de Internet					
17.650	LinkedIn Corp., A	USA	USD	3.340.263	0,31
2.893	Alphabet Inc., A	USA	USD	2.035.312	0,19
27.004	Qihoo 360 Technologies Co. Ltd., ADR	CHN	USD	1.972.642	0,18
15.178	Facebook Inc., A	USA	USD	1.734.542	0,16
9.988	Alibaba Group Holding Ltd., ADR	CHN	USD	794.346	0,07
10.616	Akamai Technologies Inc.	USA	USD	593.753	0,05
6.459	VeriSign Inc.	USA	USD	558.445	0,05
13.699	Zillow Group Inc., C	USA	USD	497.000	0,05
571	Alphabet Inc., C	USA	USD	395.189	0,04
16.967	Tencent Holdings Ltd.	CHN	HKD	385.132	0,04
14.908	eBay Inc.	USA	USD	348.996	0,03
7.642	Benefitfocus Inc.	USA	USD	291.313	0,03
3.607	Zillow Group Inc., A	USA	USD	132.197	0,01
				<u>13.079.130</u>	<u>1,21</u>
Servicios de tecnología informática					
27.202	MasterCard Inc., A	USA	USD	2.395.408	0,22
26.416	Global Payments Inc.	USA	USD	1.885.574	0,17
7.625	Alliance Data Systems Corp.	USA	USD	1.493.890	0,14
15.319	WEX Inc.	USA	USD	1.358.336	0,12
17.319	Visa Inc., A	USA	USD	1.284.550	0,12
27.536	PayPal Holdings Inc.	USA	USD	1.005.339	0,09
8.330	Automatic Data Processing Inc.	USA	USD	765.277	0,07
13.347	Vantiv Inc., A	USA	USD	755.440	0,07
26.458	Genpact Ltd.	USA	USD	710.133	0,07
10.887	Cognizant Technology Solutions Corp., A	USA	USD	623.172	0,06
6.283	EPAM Systems Inc.	USA	USD	404.060	0,04
9.999	Cardtronics Inc.	USA	USD	398.060	0,04
8.595	Syntel Inc.	USA	USD	389.010	0,04
94.114	Worldpay Group PLC	GBR	GBP	340.411	0,03
17.487	EVERTEC Inc.	PRI	USD	271.748	0,02
483	Gartner Inc., A	USA	USD	47.049	0,00
				<u>14.127.457</u>	<u>1,30</u>
Productos recreativos y de ocio					
1.780	JAKKS Pacific Inc.	USA	USD	14.080	0,00
Herramientas y servicios de las ciencias biológicas					
20.304	Thermo Fisher Scientific Inc.	USA	USD	3.000.119	0,28
21.033	Gerresheimer AG	DEU	EUR	1.610.321	0,15
6.997	Illumina Inc.	USA	USD	982.239	0,09
5.824	Sequenom Inc.	USA	USD	5.321	0,00
				<u>5.598.000</u>	<u>0,52</u>
Maquinaria					
3.851	Trinity Industries Inc.	USA	USD	71.513	0,01
600	Caterpillar Inc.	USA	USD	45.486	0,00
999	Navistar International Corp.	USA	USD	11.678	0,00
				<u>128.677</u>	<u>0,01</u>
Marina					
11.234	Kirby Corp.	USA	USD	700.889	0,06
112.950	Irish Continental Group PLC	IRL	EUR	531.938	0,05
				<u>1.232.827</u>	<u>0,11</u>
Medios de comunicación					
38.286	CBS Corp., B	USA	USD	2.084.290	0,19
20.836	DISH Network Corp., A	USA	USD	1.091.806	0,10
2.613	Charter Communications Inc., A	USA	USD	597.436	0,05
13.112	Viacom Inc., B	USA	USD	543.755	0,05
21.234	SES, IDR	LUX	EUR	457.386	0,04
14.993	Liberty Global PLC, C	GBR	USD	429.549	0,04
8.863	Liberty Global PLC LiLAC, A	GBR	USD	285.924	0,03

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Medios de comunicación (continuación)					
6.533	Liberty Global PLC, A	GBR	USD	189.849	0,02
1.871	Liberty Global PLC LiLAC, C	GBR	USD	60.778	0,01
836	Comcast Corp., A	USA	USD	54.499	0,00
				<u>5.795.272</u>	<u>0,53</u>
Metales y minería					
233.788	Teck Resources Ltd., B	CAN	CAD	3.078.988	0,28
45.193	Newmont Mining Corp.	USA	USD	1.767.950	0,16
86.695	United States Steel Corp.	USA	USD	1.461.678	0,14
37.806	Rio Tinto PLC, ADR	GBR	USD	1.183.328	0,11
30.763	Boliden AB	SWE	SEK	591.939	0,05
48.752	Freeport-McMoRan Inc., B	USA	USD	543.097	0,05
94.341	Impala Platinum Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	302.342	0,03
9.733	ThyssenKrupp AG	DEU	EUR	194.530	0,02
416	Nucor Corp.	USA	USD	20.555	0,00
				<u>9.144.407</u>	<u>0,84</u>
Venta al por menor multilínea					
42.561	Macy's Inc.	USA	USD	1.430.475	0,13
Suministros múltiples					
909	Sempra Energy	USA	USD	103.644	0,01
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
48.790	Continental Resources Inc.	USA	USD	2.208.723	0,20
30.689	Newfield Exploration Co.	USA	USD	1.355.840	0,13
16.559	Occidental Petroleum Corp.	USA	USD	1.251.198	0,12
37.783	Columbia Pipeline Group Inc.	USA	USD	963.089	0,09
2.158	Exxon Mobil Corp.	USA	USD	202.291	0,02
932	Chevron Corp.	USA	USD	97.702	0,01
916	Hess Corp.	USA	USD	55.052	0,01
2.685	Marathon Oil Corp.	USA	USD	40.302	0,00
1.939	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	36.298	0,00
303	Valero Energy Corp.	USA	USD	15.453	0,00
1.076	Aegean Marine Petroleum Network Inc.	GRC	USD	5.918	0,00
				<u>6.231.866</u>	<u>0,58</u>
Papel y productos forestales					
126.132	Canfor Corp.	CAN	CAD	1.274.061	0,12
22.907	West Fraser Timber Co. Ltd.	CAN	CAD	669.683	0,06
				<u>1.943.744</u>	<u>0,18</u>
Productos farmacéuticos					
14.133	Allergan PLC	USA	USD	3.265.995	0,30
39.165	Bristol-Myers Squibb Co.	USA	USD	2.880.586	0,27
2.087	Allergan PLC, 5,50%, acc. pref. conv.	USA	USD	1.739.765	0,16
20.466	Eli Lilly & Co.	USA	USD	1.611.698	0,15
20.781	Intra-Cellular Therapies Inc.	USA	USD	806.718	0,08
39.033	Aerie Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	686.981	0,06
16.434	The Medicines Co.	USA	USD	552.675	0,05
17.553	AstraZeneca PLC, ADR	GBR	USD	529.925	0,05
3.710	Jazz Pharmaceuticals PLC	USA	USD	524.260	0,05
15.997	Dermira Inc.	USA	USD	467.912	0,04
4.840	Novo Nordisk AS, ADR	DNK	USD	260.295	0,02
1.559	Johnson & Johnson	USA	USD	189.107	0,02
35.539	Ocular Therapeutix Inc.	USA	USD	175.918	0,02
14.688	Innoviva Inc.	USA	USD	154.665	0,01
27.708	Assembly Biosciences Inc.	USA	USD	153.779	0,01
4.165	Cassiopea SpA, Reg S	ITA	CHF	144.591	0,01
4.002	Pfizer Inc.	USA	USD	140.910	0,01
18.867	Aratana Therapeutics Inc.	USA	USD	119.239	0,01
1.121	GW Pharmaceuticals PLC, ADR	GBR	USD	102.650	0,01
1.142	AbbVie Inc.	USA	USD	70.701	0,01
312	SteadyMed Ltd.	ISR	USD	1.005	0,00
				<u>14.579.375</u>	<u>1,34</u>
Servicios profesionales					
14.281	WageWorks Inc.	USA	USD	854.147	0,08
22.605	TransUnion	USA	USD	755.911	0,07
35.625	TriNet Group Inc.	USA	USD	740.644	0,07
33.442	Experian PLC	GBR	GBP	628.618	0,06
11.806	FTI Consulting Inc.	USA	USD	480.268	0,04
3.009	Equifax Inc.	USA	USD	386.356	0,04
3.981	Huron Consulting Group Inc.	USA	USD	240.532	0,02
3.576	Robert Half International Inc.	USA	USD	136.460	0,01
37.294	SThree PLC	GBR	GBP	123.499	0,01
1.570	ManpowerGroup	USA	USD	101.014	0,01
				<u>4.447.449</u>	<u>0,41</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Fondos de inversión inmobiliaria (REIT)					
2.626	Colony Starwood Homes Trust	USA	USD	79.883	0,01
394	Forest City Realty Trust Inc., A	USA	USD	8.790	0,00
213	Gramercy Property Trust	USA	USD	1.964	0,00
				<u>90.637</u>	<u>0,01</u>
Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario					
190.729	Dalian Wanda Commercial Properties Co. Ltd., H	CHN	HKD	<u>1.170.222</u>	<u>0,11</u>
Carreteras y ferrocarriles					
26.142	Union Pacific Corp.	USA	USD	2.280.890	0,21
23.316	Kansas City Southern	USA	USD	2.100.538	0,19
77.302	Swift Transportation Co.	USA	USD	1.191.224	0,11
14.279	Old Dominion Freight Line Inc.	USA	USD	861.166	0,08
33.054	Europcar Groupe SA, Reg S	FRA	EUR	284.650	0,03
1.962	CSX Corp.	USA	USD	51.169	0,00
				<u>6.769.637</u>	<u>0,62</u>
Semiconductores y equipos de semiconductores					
4.627	Broadcom Ltd.	SGP	USD	719.036	0,07
18.259	Applied Materials Inc.	USA	USD	437.668	0,04
8.624	First Solar Inc.	USA	USD	418.092	0,04
6.218	Microchip Technology Inc.	USA	USD	315.626	0,03
54.133	Advanced Micro Devices Inc.	USA	USD	278.244	0,03
5.375	Silicon Motion Technology Corp.	TWN	USD	256.925	0,02
4.931	NVIDIA Corp.	USA	USD	231.806	0,02
4.700	Acacia Communications Inc.	USA	USD	187.718	0,02
20.680	SunEdison Semiconductor Ltd.	USA	USD	122.632	0,01
1.932	QUALCOMM Inc.	USA	USD	103.497	0,01
2.467	Intel Corp.	USA	USD	80.918	0,01
4.538	Cypress Semiconductor Corp.	USA	USD	47.876	0,00
2.433	Siltronic AG	DEU	EUR	39.150	0,00
				<u>3.239.188</u>	<u>0,30</u>
Software					
57.405	Take-Two Interactive Software Inc.	USA	USD	2.176.798	0,20
36.748	Microsoft Corp.	USA	USD	1.880.395	0,17
30.162	Activision Blizzard Inc.	USA	USD	1.195.320	0,11
14.722	Guidewire Software Inc.	USA	USD	909.231	0,09
13.962	Mobileye NV	ISR	USD	644.207	0,06
15.518	Verint Systems Inc.	USA	USD	514.111	0,05
5.546	Salesforce.com Inc.	USA	USD	440.408	0,04
10.067	Paylocity Holding Corp.	USA	USD	434.894	0,04
12.326	SS&C Technologies Holdings Inc.	USA	USD	346.114	0,03
3.591	Adobe Systems Inc.	USA	USD	343.982	0,03
2.287	Intuit Inc.	USA	USD	255.252	0,03
3.413	Red Hat Inc.	USA	USD	247.784	0,02
3.341	Hubspot Inc.	USA	USD	145.066	0,01
1.837	ServiceNow Inc.	USA	USD	121.977	0,01
1.338	Oracle Corp.	USA	USD	54.764	0,01
				<u>9.710.303</u>	<u>0,90</u>
Venta minorista de especialidades					
53.849	The Home Depot Inc.	USA	USD	6.875.979	0,63
6.089	AutoZone Inc.	USA	USD	4.833.692	0,45
101.295	AutoNation Inc.	USA	USD	4.758.839	0,44
33.363	Industria de Diseno Textil SA	ESP	EUR	1.107.405	0,10
20.902	MarineMax Inc.	USA	USD	354.707	0,03
				<u>17.930.622</u>	<u>1,65</u>
Textiles, ropa y artículos de lujo					
55.872	NIKE Inc., B	USA	USD	3.084.134	0,28
31.417	Coach Inc.	USA	USD	1.279.929	0,12
15.780	Michael Kors Holdings Ltd.	USA	USD	780.794	0,07
20.490	Moncler SpA	ITA	EUR	321.526	0,03
				<u>5.466.383</u>	<u>0,50</u>
Tabaco					
1.351	Reynolds American Inc.	USA	USD	72.859	0,01
626	Philip Morris International Inc.	USA	USD	63.677	0,01
698	Altria Group Inc.	USA	USD	48.134	0,00
				<u>184.670</u>	<u>0,02</u>
Servicios inalámbricos de telecomunicaciones					
32.087	NTT DoCoMo Inc.	JPN	JPY	859.620	0,08
TOTAL ACCIONES				<u>247.266.997</u>	<u>22,80</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>247.266.997</u>	<u>22,80</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Productos alimenticios					
5.722	Bunge Ltd., 4,875%, acc. pref. conv.	USA	USD	529.342	0,05
46.663	Greencore Group PLC	IRL	EUR	191.019	0,02
				<u>720.361</u>	<u>0,07</u>
Software y servicios de Internet					
25.033	Baba Mandatory Exchangeable Trust, 5,75%, acc. pref. conv., 144A	CHN	USD	2.559.249	0,23
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
1.228	Golar LNG Ltd.	NOR	NOK	19.034	0,00
	TOTAL ACCIONES			<u>3.298.644</u>	<u>0,30</u>
BONOS					
Valores respaldados por activos					
996.109	Motel 6 Trust, 144A, 8,23%, 05/02/20	USA	USD	976.884	0,09
885.164	Latam Airlines 2015-1 Pass-Through Trust, pagaré garantizado, 144A, 4,50%, 15/08/25	CHL	USD	781.157	0,07
750.000	Nissan Auto Receivables Owner Trust, 2015-B, 1,34%, 16/03/20	USA	USD	754.979	0,07
750.000	American Express Credit Account Master Trust, 0,732%, 15/01/20	USA	USD	750.802	0,07
605.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2015-A5, 1,60%, 17/05/21	USA	USD	612.719	0,06
500.000	CPS Auto Receivables Trust, 2016-B, E, 144A, 8,14%, 15/05/23	USA	USD	503.005	0,05
444.952	Shenton Aircraft Investment I Ltd., 2015-1A, A, 144A, 4,75%, 15/10/42	USA	USD	436.957	0,04
410.000	Santander Drive Auto Receivables Trust, 2016-1, 3,09%, 15/04/22	USA	USD	420.233	0,04
450.000	GS Mortgage Securities Trust, 2007-GG10, AM, FRN, 5,988%, 10/08/45 †	USA	USD	407.178	0,04
400.000	Air Canada Pass Through Trust, 2015-2, clase B, tercer gravamen, 144A, 5,00%, 15/06/25	CAN	USD	392.500	0,04
365.000	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2015-02, A3, 1,04%, 21/02/19	USA	USD	365.385	0,03
350.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2015-A7, A7, 1,45%, 16/08/21	USA	USD	353.081	0,03
350.000	Nissan Auto Receivables Owner Trust, 2015-C, A3, 1,37%, 15/05/20	USA	USD	352.091	0,03
350.000	World Financial Network Credit Card Master Trust, 2015-C, A, 1,26%, 15/03/21	USA	USD	350.333	0,03
345.000	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2015-4, A3, 1,23%, 23/09/19	USA	USD	346.342	0,03
330.000	CarMax Auto Owner Trust, 2016-1, A4, 1,88%, 15/06/21	USA	USD	334.578	0,03
300.000	Chase Issuance Trust, 2015-A7, A7, 1,62%, 15/07/20	USA	USD	303.464	0,03
300.000	Toyota Auto Receivables Owner Trust, 2015-B, A3, 1,27%, 15/05/19	USA	USD	301.390	0,03
300.000	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2015-3, A3, 1,27%, 18/04/19	USA	USD	301.340	0,03
300.000	Ford Credit Auto Owner Trust, 2015-B, A3, 1,16%, 15/11/19	USA	USD	300.638	0,03
300.000	Chase Issuance Trust, 2015-A6, A6, FRN, 0,692%, 15/05/19 †	USA	USD	300.185	0,03
280.000	Ford Credit Auto Owner Trust, 2015-C, A3, 1,41%, 15/02/20	USA	USD	281.786	0,03
294.048	AIM Aviation Finance Ltd., 2015-1A, B1, 144A, FRN, 5,072%, 15/02/40 †	CYM	USD	279.166	0,03
250.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2015-A2, 2,08%, 15/03/23	USA	USD	256.675	0,02
250.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-DN1, M2, FRN, 2,653%, 25/02/24 †	USA	USD	253.512	0,02
250.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-DNA1, M3, FRN, 3,753%, 25/10/27 †	USA	USD	249.978	0,02
250.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-DNA1, M2, FRN, 2,303%, 25/10/27 †	USA	USD	249.930	0,02
230.000	Chase Issuance Trust, 2016-A2, A, 1,37%, 15/06/21	USA	USD	231.346	0,02
318.253	Alliance Bancorp Trust, 2007-OA1, A1, FRN, 0,693%, 25/07/37 †	USA	USD	227.588	0,02
210.000	American Homes 4 Rent, bono tras cancelar todas las deudas, 2014-SFR2, E, 144A, 6,231%, 17/10/36	USA	USD	225.516	0,02
215.000	DT Auto Owner Trust, 2016-2A, D, 144A, 5,43%, 15/11/22	USA	USD	221.651	0,02
221.330	BCAP LLC Trust, 2007-AA2, 22A1, 6,00%, 25/03/22	USA	USD	218.764	0,02
200.000	American Homes 4 Rent, 2015-SFR1, E, 144A, 5,639%, 17/04/52	USA	USD	206.754	0,02
205.000	Sofi Professional Loan Program LLC, 2016-A, B, 144A, 3,57%, 26/01/38	USA	USD	205.652	0,02
213.000	RCO Depositor II LLC, 2015-2A, M, 144A, FRN, 5,00%, 25/11/45 †	USA	USD	205.435	0,02
200.000	Chase Issuance Trust, 2015-A4, A, 1,84%, 15/04/22	USA	USD	204.238	0,02
200.000	Prestige Auto Receivables Trust, 2016-1A, E, 144A, 7,69%, 15/03/23	USA	USD	202.226	0,02
215.000	SCG Trust, 2013-SRP1, D, 144A, FRN, 3,776%, 15/11/26 †	USA	USD	201.934	0,02
200.000	Invitation Homes Trust, 2015-SFR1, E, 4,646%, 17/03/32	USA	USD	201.346	0,02
200.000	Chase Issuance Trust, 2015-A5, A5, 1,36%, 15/04/20	USA	USD	201.279	0,02
200.000	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2016-1, 1,01%, 18/06/18	USA	USD	200.157	0,02
198.263	Ford Credit Auto Owner Trust, 2014-C, A3, 1,06%, 15/05/19	USA	USD	198.590	0,02
217.027	GMACM Mortgage Loan Trust, 2005-AR4, 3A1, FRN, 3,406%, 19/07/35 †	USA	USD	198.197	0,02
246.117	JP Morgan Mortgage Trust, 2005-S3, 1A11, 6,00%, 25/01/36	USA	USD	197.148	0,02
200.000	CDGJ Commercial Mortgage Trust 2014-BXCH, 2,942%, 15/12/27	USA	USD	196.715	0,02
188.570	MASTR Alternative Loan Trust, 2004-8, 2A1, 6,00%, 25/09/34	USA	USD	195.830	0,02
240.821	American Home Mortgage Investment Trust, 2006-1, 11A1, FRN, 0,733%, 25/03/46 †	USA	USD	194.001	0,02
188.124	GSR Mortgage Loan Trust, 2005-AR6, A45, FRN, 2,87%, 25/09/35 †	USA	USD	187.866	0,02
185.634	Alternative Loan Trust, 2003-22CB, 3A1, 6,00%, 25/12/33	USA	USD	186.170	0,02
185.425	Banc of America Funding Corp., 2007-4, 5A1, 5,50%, 25/11/34	USA	USD	184.221	0,02
180.000	Extended Stay America Trust, 2013-ESH7, D7, 144A, FRN, 4,171%, 05/12/31 †	USA	USD	181.412	0,02
166.912	Banc of America Alternative Loan Trust, 2003-10, 3A1, 5,50%, 25/12/33	USA	USD	168.927	0,02
165.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2015-SGP, D, 144A, FRN, 4,942%, 15/07/36 †	USA	USD	164.418	0,02

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores respaldados por activos (continuación)					
155.000	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2016-2, A3, 1,39%, 15/04/20	USA	USD	156.201	0,02
155.000	Ally Auto Receivables Trust, 2016-3, A3, 1,44%, 17/08/20	USA	USD	155.764	0,02
150.000	Morgan Stanley Capital I Trust, 144A, 5,647%, 15/06/44	USA	USD	154.907	0,01
151.781	JP Morgan Mortgage Trust, 2004-S1, 2A1, 6,00%, 25/09/34	USA	USD	153.703	0,01
202.795	MASTR Adjustable Rate Mortgages Trust, FRN, 2,825%, 25/03/35 †	USA	USD	151.572	0,01
150.000	Chase Issuance Trust, 2014-A7, A7, 1,38%, 15/11/19	USA	USD	150.826	0,01
150.000	USAA Auto Owner Trust, 2015-1, A3, 1,20%, 17/06/19	USA	USD	150.416	0,01
145.000	Invitation Homes Trust, 2014-SFR1, D, 144A, FRN, 3,046%, 17/06/31 †	USA	USD	144.629	0,01
140.000	DT Auto Owner Trust, 2016-1A, D, 144A, 4,66%, 15/12/22	USA	USD	141.269	0,01
159.840	Harborview Mortgage Loan Trust, 2004-2, 1A1, FRN, 0,968%, 19/06/34 †	USA	USD	137.101	0,01
138.826	BXHTL Mortgage Trust, 2015-DRMZ, M, 144A, FRN, 8,634%, 15/05/18 †	USA	USD	134.661	0,01
130.000	World Financial Network Credit Card Master Trust, 3,09%, 17/04/23	USA	USD	132.576	0,01
135.000	OneMain Financial Issuance Trust, 2015-3A, B, 144A, 4,16%, 20/11/28	USA	USD	130.678	0,01
125.000	WF-RBS Commercial Mortgage Trust, 2012-C6, D, 144A, 5,755%, 15/04/45	USA	USD	127.000	0,01
126.287	RCO Depositor II LLC, 15-2A, A, 144A, FRN, 4,50%, 25/11/45 †	USA	USD	126.786	0,01
136.024	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust, 2006-1, 1A, FRN, 2,703%, 25/02/36 †	USA	USD	125.849	0,01
149.852	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates, 2007-HY5, 2A3, FRN, 2,313%, 25/05/37 †	USA	USD	124.724	0,01
128.753	Harborview Mortgage Loan Trust, 2003-2, 1A, FRN, 0,818%, 19/10/33 †	USA	USD	120.731	0,01
120.000	Toyota Auto Receivables Owner Trust, 2015-C, A3, 1,34%, 17/06/19	USA	USD	120.590	0,01
115.931	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates, 2006-AR11, FRN, 2,178%, 25/09/46 †	USA	USD	107.632	0,01
100.000	Morgan Stanley Capital I Trust, 5,647%, 15/06/44	USA	USD	105.337	0,01
110.000	CPS Auto Receivables Trust, 2014-B, D, 144A, 4,62%, 15/05/20	USA	USD	104.897	0,01
136.080	Rfmsi Series 2005-sa1 Trust, FRN, 3,854%, 25/03/35 †	USA	USD	104.531	0,01
100.000	Discover Card Execution Note Trust, 2015-A2, 1,90%, 17/10/22	USA	USD	102.372	0,01
105.000	Colony American Finance Ltd., 2015-1, D, 144A, 5,649%, 15/10/47	USA	USD	102.152	0,01
100.000	Chase Issuance Trust, 2015-A2, A2, 1,59%, 18/02/20	USA	USD	101.072	0,01
100.000	Bank of America Credit Card Trust, 2015-A2, 1,360%, 15/09/20	USA	USD	100.643	0,01
100.000	Chase Issuance Trust, 2013-A9, A, FRN, 0,862%, 16/11/20 †	USA	USD	100.081	0,01
100.000	Chase Issuance Trust, 2015-A3, A3, FRN, 0,692%, 15/04/19 †	USA	USD	100.070	0,01
100.000	Chase Issuance Trust, 2015-A1, A1, FRN, 0,762%, 18/02/20 †	USA	USD	100.067	0,01
100.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2007-A1, A1, FRN, 0,492%, 15/11/19 †	USA	USD	99.944	0,01
100.000	Wedgewood Real Estate Trust, 2016-1, A2, 144A, FRN, 5,00%, 15/07/46 †	USA	USD	99.813	0,01
100.000	OneMain Financial Issuance Trust, 2014-2A, B, 3,02%, 18/09/24	USA	USD	99.630	0,01
100.000	CAM Mortgage LLC, 2015-1, M, 144A, FRN, 4,75%, 15/07/64 †	USA	USD	98.585	0,01
100.000	Invitation Homes Trust, 2014-SFR1, B, 144A, FRN, 1,946%, 17/06/31 †	USA	USD	98.581	0,01
100.000	First Investors Auto Owner Trust, 2016-1A, D, 144A, 4,70%, 18/04/22	USA	USD	98.368	0,01
100.000	CAM Mortgage Trust, 2016-1, M, 144A, FRN, 5,00%, 15/01/56 †	USA	USD	97.848	0,01
100.000	SCG Trust, 2013-SRP1, C, 144A, FRN, 3,692%, 15/11/26 †	USA	USD	97.309	0,01
100.000	American Homes 4 Rent, 2014-SFR1, E, 144A, FRN, 2,946%, 17/06/31 †	USA	USD	95.939	0,01
100.000	Colony American Homes, 2014-2A, E, 144A, FRN, 3,64%, 17/07/31 †	USA	USD	95.054	0,01
92.556	CHL Mortgage Pass-through Trust, 2004-HYB4, 2A1, FRN, 2,784%, 20/09/34 †	USA	USD	89.328	0,01
89.210	Oak Hill Advisors Residential Loan Trust, 2015-NPL2, A1, 144A, 3,721%, 25/07/55	USA	USD	88.990	0,01
91.444	Citigroup Mortgage Loan Trust Inc., 2005-3, 2A3, FRN, 2,782%, 25/08/35 †	USA	USD	85.132	0,01
75.000	Hyundai Auto Receivables Trust, 2015-B, A3, 1,12%, 15/11/19	USA	USD	75.107	0,01
75.000	Bank of America Credit Card Trust, 2016-A1, A, FRN, 0,835%, 15/10/21 †	USA	USD	75.000	0,01
80.057	Banc of America Funding Corp., 2004-B, 1A2, FRN, 2,907%, 20/12/34 †	USA	USD	74.038	0,01
81.697	Citigroup Mortgage Loan Trust Inc., 2014-11, 2A1, FRN, 0,593%, 25/08/36 †	USA	USD	71.856	0,01
66.933	CAM Mortgage LLC, 2015-1, A, 144A, 3,50%, 15/07/64	USA	USD	67.126	0,01
67.532	Sofi Professional Loan Program LLC, 2015-A LLC, 1,653%, 25/03/33	USA	USD	66.701	0,01
65.000	World Financial Network Credit Card Master Trust, 2015-A, A, FRN, 0,922%, 15/02/22 †	USA	USD	64.949	0,01
63.774	Sofi Professional Loan Program LLC, 2014-B LLC, 1,703%, 25/08/32	USA	USD	63.830	0,01
60.000	Bank of America Credit Card Trust, 2014-A3, A, FRN, 0,732%, 15/01/20 †	USA	USD	60.102	0,01
55.000	World Financial Network Credit Card Master Trust, 1,76%, 17/05/21	USA	USD	55.364	0,01
55.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2014-A2, 1,26%, 15/01/20	USA	USD	55.182	0,01
45.000	DT Auto Owner Trust, 2014-3A, D, 144A, 4,47%, 15/11/21	USA	USD	45.661	0,00
45.000	Ford Credit Auto Owner Trust, 2015-A, A3, 1,28%, 15/09/19	USA	USD	45.190	0,00
62.510	Lehman XS Trust, 2006-4N, A2A, FRN, 0,673%, 25/04/46 †	USA	USD	43.604	0,00
56.631	DSLA Mortgage Loan Trust, 2005-AR5, 2A1A, FRN, 0,778%, 19/09/45 †	USA	USD	41.129	0,00
37.000	Bank of America Credit Card Trust, 2015-A1, FRN, 0,772%, 15/06/20 †	USA	USD	37.055	0,00
38.230	JP Morgan Mortgage Trust, 2005-A1, 6T1, FRN, 2,954%, 25/02/35 †	USA	USD	36.376	0,00
35.000	World Omni Auto Receivables Trust, 2015-A, A3, 1,34%, 15/05/20	USA	USD	35.168	0,00
35.000	Nissan Auto Receivables Owner Trust, 2015-A, 1,05%, 15/10/19	USA	USD	35.045	0,00
30.000	Nissan Master Owner Trust Receivables, 2015-A, A2, 1,44%, 15/01/20	USA	USD	30.116	0,00
30.000	Bank of America Credit Card Trust, 2014-A2, A, FRN, 0,712%, 16/09/19 †	USA	USD	30.033	0,00
29.171	CarMax Auto Owner Trust, 2013-1, A4, 0,89%, 17/08/18	USA	USD	29.146	0,00
32.879	CHL Mortgage Pass-through Trust, 2005-11, FRN, 0,723%, 25/04/35 †	USA	USD	26.130	0,00
25.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2015-A1, A1, 1,39%, 15/01/21	USA	USD	25.181	0,00
24.776	Nissan Auto Receivables Owner Trust, 2014-B, 1,11%, 15/05/19	USA	USD	24.822	0,00
24.158	Banc of America Mortgage, FRN, 2,949%, 25/02/35 †	USA	USD	23.349	0,00

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores respaldados por activos (continuación)					
21.134	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp., 05-10, 2A1, 5,25%, 25/11/20	USA	USD	20.791	0,00
20.000	Americredit Automobile Receiveables Trust, 2014-3, 1,92%, 08/11/19	USA	USD	20.121	0,00
20.000	Americredit Automobile Receiveables Trust, 2014-2, 1,60%, 08/07/19	USA	USD	20.039	0,00
20.000	Americredit Automobile Receiveables Trust, 2014-3, 1,15%, 10/06/19	USA	USD	20.003	0,00
20.000	First Investors Auto Owner Trust, 2014-1A, D, 3,28%, 15/04/21	USA	USD	19.824	0,00
18.275	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2004-D, A1, FRN, 2,757%, 25/08/34 †	USA	USD	18.165	0,00
17.498	BMW Vehicle Owner Trust, 2014-A, A3, 0,97%, 26/11/18	USA	USD	17.505	0,00
17.363	Ford Credit Auto Owner Trust, 2014-A, A3, 0,79%, 15/05/18	USA	USD	17.364	0,00
15.915	National City Mortgage Capital Trust, 2008-1, 2A1, 6,00%, 25/03/38	USA	USD	16.612	0,00
15.607	Americredit Automobile Receiveables Trust, 2012-5, 1,69%, 08/11/18	USA	USD	15.615	0,00
15.000	Hyundai Auto Receivables Trust, 2015-A, A3, 1,05%, 15/04/19	USA	USD	15.027	0,00
15.000	Americredit Automobile Receiveables Trust, 2013-4, 1,66%, 10/09/18	USA	USD	15.017	0,00
12.598	Structured ARM Loan Trust, 2004-12, 7A3, FRN, 2,949%, 25/09/34 †	USA	USD	12.505	0,00
12.741	Bear Stearns ARM Trust, 2004-6, 2A1, FRN, 2,96%, 25/09/34 †	USA	USD	11.689	0,00
14.497	Alternative Loan Trust, 2005-14, 2A1, FRN, 0,663%, 25/05/35 †	USA	USD	11.354	0,00
11.894	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp., 5,50%, 25/11/35	USA	USD	10.808	0,00
12.402	IndyMac INDX Mortgage Loan Trust, 2005-AR11, A3, FRN, 2,763%, 25/08/35 †	USA	USD	10.267	0,00
10.000	Santander Drive Auto Receivables Trust, 2014-4, 1,82%, 15/05/19	USA	USD	10.037	0,00
10.000	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2015-1, A3, 1,05%, 15/10/18	USA	USD	10.017	0,00
10.000	Americredit Automobile Receiveables Trust, 2013-2, 1,79%, 08/03/19	USA	USD	10.009	0,00
8.811	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2014-2, A3, 0,77%, 19/03/18	USA	USD	8.808	0,00
7.427	Smart, 2013-2US, A4A, 1,18%, 14/02/19	AUS	USD	7.415	0,00
7.101	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2003-M, A1, FRN, 2,787%, 25/12/33 †	USA	USD	7.117	0,00
6.819	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2014-1, 0,67%, 21/11/17	USA	USD	6.818	0,00
6.611	Americredit Automobile Receiveables Trust, 2012-3, 2,42%, 08/05/18	USA	USD	6.617	0,00
6.646	GSR Mortgage Loan Trust, 2005-AR4, 4A1, FRN, 3,119%, 25/07/35 †	USA	USD	5.904	0,00
5.911	Structured ARM Loan Trust, FRN, 2,854%, 25/09/34 †	USA	USD	5.825	0,00
5.755	BMW Vehicle Owner Trust, 2013-A, A3, 0,67%, 27/11/17	USA	USD	5.752	0,00
5.418	John Deere Owner Trust, 2014-A, A3, 0,92%, 16/04/18	USA	USD	5.418	0,00
4.429	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2014-4, A3, 0,99%, 17/09/18	USA	USD	4.430	0,00
2.542	CarMax Auto Owner Trust, 2013-4, A3, 0,80%, 16/07/18	USA	USD	2.541	0,00
1.151	John Deere Owner Trust, 2013-B, A3, 0,87%, 15/08/17	USA	USD	1.151	0,00
				<u>23.044.852</u>	<u>2,12</u>
Bonos corporativos					
14.414.925	American Media Inc., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 7,00%, 15/07/20	USA	USD	16.288.865	1,50
11.550.000	ROC Finance LLC/ROC Finance 1 Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 12,125%, 01/09/18	USA	USD	12.026.438	1,11
9.165.806	iPayment Inc., segundo gravamen, 144A, 9,50%, 15/12/19	USA	USD	9.028.319	0,83
7.607.000	Inventiv Health Inc., pagaré preferente, 10,00%, 15/08/18	USA	USD	7.626.018	0,70
7.393.000	The McClatchy Co., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 15/12/22	USA	USD	7.245.140	0,67
7.283.000	Time Inc., pagaré preferente, 144A, 5,75%, 15/04/22	USA	USD	6.873.331	0,63
7.796.000	Everi Payments Inc., pagaré preferente, 10,00%, 15/01/22	USA	USD	6.548.640	0,60
8.203.000	Resolute Forest Products Inc., bono preferente, 5,875%, 15/05/23	USA	USD	6.500.878	0,60
6.616.000	Downstream Development Authority of the Quapaw Tribe of Oklahoma, pagaré preferente garantizado, 144A, 10,50%, 01/07/19	USA	USD	6.409.250	0,59
6.608.000	Universal Hospital Services Inc., pagaré garantizado, segundo gravamen, 7,625%, 15/08/20	USA	USD	6.104.140	0,56
6.031.000	Lee Enterprises Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 9,50%, 15/03/22	USA	USD	5.970.690	0,55
5.474.000	AK Steel Corp., pagaré preferente, 7,625%, 15/05/20	USA	USD	5.234.513	0,48
5.313.000	Opal Acquisition Inc., pagaré preferente, 144A, 8,875%, 15/12/21	USA	USD	4.104.293	0,38
3.799.000	Golden Nugget Escrow Inc., pagaré preferente, 144A, 8,50%, 01/12/21	USA	USD	3.903.473	0,36
3.700.000	Yamaguchi Financial Group Inc., acc. conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 20/12/18	JPN	USD	3.837.825	0,35
4.104.000	AK Steel Corp., pagaré preferente, 7,625%, 01/10/21	USA	USD	3.785.940	0,35
3.909.000	Altegrity Inc., pagaré preferente, primer gravamen, 144A, 9,50%, 01/07/19	USA	USD	3.576.735	0,33
6.402.000	Postmedia Network Inc., pagaré garantizado, segundo gravamen, 12,50%, 15/07/18	CAN	USD	3.489.090	0,32
3.148.000	Kinder Morgan Inc., bono preferente, 8,05%, 15/10/30	USA	USD	3.468.186	0,32
3.832.000	Energy Future Intermediate Holding Co. LLC/EFIH Finance Inc., pagaré preferente, 144A, PIK, 11,25%, 01/12/18 * ‡	USA	USD	3.467.960	0,32
3.711.000	AK Steel Corp., bono preferente, 8,375%, 01/04/22	USA	USD	3.432.675	0,32
3.859.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente, 6,875%, 01/02/22	USA	USD	3.395.920	0,31
3.316.000	NewStar Financial Inc., pagaré preferente, 7,25%, 01/05/20	USA	USD	3.096.315	0,29
3.430.000	RR Donnelley & Sons Co., bono preferente, 6,00%, 01/04/24	USA	USD	3.067.723	0,28
3.057.000	Kindred Healthcare Inc., pagaré preferente, 8,75%, 15/01/23	USA	USD	3.028.356	0,28
2.750.000	Siemens Finanzierungsmaatschappij NV, acc. conv., pagaré preferente, Reg S, 1,05%, 16/08/17	DEU	USD	2.859.450	0,26
2.694.422	Inventiv Health Inc., pagaré garantizado, tercer gravamen, 144A, PIK, 10,00%, 15/08/18 ‡	USA	USD	2.775.255	0,26
2.804.000	Petrobras Global Finance BV, pagaré preferente, 4,875%, 17/03/20	BRA	USD	2.635.760	0,24

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Bonos corporativos (continuación)				
2.780.000	Petrobras Global Finance BV, bono preferente, 6,85%, 05/06/2115	BRA	USD	2.126.700	0,20
2.078.000	Caesars Entertainment Resort Properties LLC, pagaré garantizado, segundo gravamen, 11,00%, 01/10/21	USA	USD	2.052.025	0,19
2.495.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, 144A, 5,875%, 15/05/23	USA	USD	2.027.188	0,19
2.000.000	Cahaya Captial Ltd., acc. conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 18/09/21	MYS	USD	1.966.000	0,18
2.000.000	Yamagata Bank Ltd., acc. conv., pagaré preferente, cupón cero, 22/04/19	JPN	USD	1.927.500	0,18
2.000.000	DHT Holdings Inc., acc. conv., pagaré preferente, 4,50%, 01/10/19	USA	USD	1.908.750	0,18
1.800.000	DP World Ltd., acc. conv., pagaré preferente, Reg S, 1,75%, 19/06/24	ARE	USD	1.775.250	0,16
1.780.000	SINA Corp., acc. conv., pagaré preferente, 1,00%, 01/12/18	CHN	USD	1.756.638	0,16
1.677.000	LinkedIn Corp., acc. conv., pagaré preferente, 0,50%, 01/11/19	USA	USD	1.663.374	0,15
1.400.000	Tesco PLC, bono preferente, 5,125%, 10/04/47	GBR	EUR	1.493.382	0,14
1.529.000	IASIS Healthcare LLC/IASIS Capital Corp., pagaré preferente, 8,375%, 15/05/19	USA	USD	1.476.441	0,14
1.408.000	RR Donnelley & Sons Co., pagaré preferente, 7,00%, 15/02/22	USA	USD	1.386.880	0,13
1.280.000	RSP Permian Inc., pagaré preferente, 6,625%, 01/10/22	USA	USD	1.324.800	0,12
1.360.000	Petrobras Global Finance BV, pagaré preferente, 3,00%, 15/01/19	BRA	USD	1.263.440	0,12
1.079.000	Forest City Enterprises Inc., acc. conv., pagaré preferente, A, 3,625%, 15/08/20	USA	USD	1.176.784	0,11
1.200.000	Hyundai Heavy Industries Co. Ltd., acc. conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 29/06/20	KOR	USD	1.117.560	0,10
1.280.000	Williams Partners LP, bono preferente, 5,10%, 15/09/45	USA	USD	1.102.328	0,10
1.040.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 6,02%, 15/06/26	USA	USD	1.080.982	0,10
1.110.000	Cemex SAB de CV, acc. conv., pagaré tras cancelar todas las deudas, 3,72%, 15/03/20	MEX	USD	1.039.931	0,10
796.000	WebMD Health Corp., acc. conv., 1,50%, 01/12/20	USA	USD	1.014.403	0,09
1.083.000	CalAtlantic Group Inc., acc. conv., pagaré preferente, 0,25%, 01/06/19	USA	USD	1.007.867	0,09
840.000	Nuvasive Inc., acc. conv., pagaré preferente, 144A, 2,25%, 15/03/21	USA	USD	998.550	0,09
991.000	Meritage Homes Corp., acc. conv., bono preferente, 1,875%, 15/09/32	USA	USD	990.381	0,09
980.000	Open Text Corp., bono preferente, 144A, 5,875%, 01/06/26	CAN	USD	987.350	0,09
870.000	Weatherford International Ltd., acc. conv., pagaré preferente, 5,875%, 01/07/21	USA	USD	947.756	0,09
1.203.000	Element Financial Corp., acc. conv., pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, 4,25%, 30/06/20	CAN	CAD	945.118	0,09
932.000	Nuance Communications Inc., acc. conv., pagaré preferente, 2,75%, 01/11/31	USA	USD	942.485	0,09
985.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 7,625%, 15/03/20	USA	USD	942.153	0,09
1.000.000	The Oita Bank Ltd., acc. conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 18/12/19	JPN	USD	916.250	0,08
930.000	NetSuite Inc., acc. conv., pagaré preferente, 0,25%, 01/06/18	USA	USD	915.469	0,08
930.000	Continental Resources Inc., bono preferente, 5,00%, 15/09/22	USA	USD	911.056	0,08
870.000	Santander Holdings USA Inc./PA, pagaré preferente, 4,50%, 17/07/25	USA	USD	896.873	0,08
895.000	Inventiv Health Inc., pagaré preferente, 10,00%, 15/08/18	USA	USD	895.000	0,08
1.000.000	TPK Holding Co. Ltd., acc. conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 08/04/20	TWN	USD	875.000	0,08
788.000	Colony Starwood Homes, pagaré preferente, acc. conv., 4,50%, 15/10/17	USA	USD	870.740	0,08
841.000	Cemex SAB de CV, acc. conv., pagaré tras cancelar todas las deudas, 3,75%, 15/03/18	MEX	USD	867.281	0,08
827.000	Frontier Communications Corp., pagaré preferente, 11,00%, 15/09/25	USA	USD	862.148	0,08
922.000	Web.com Group Inc., acc. conv., pagaré preferente, 1,00%, 15/08/18	USA	USD	852.274	0,08
805.000	Lucent Technologies Inc., bono preferente, 6,45%, 15/03/29	FRA	USD	843.238	0,08
787.000	CSG Systems International Inc., acc. conv., bono preferente, 144A, 4,25%, 15/03/36	USA	USD	832.253	0,08
964.000	Sprint Capital Corp., bono preferente, 8,75%, 15/03/32	USA	USD	829.040	0,08
855.000	The Medicines Co., acc. conv., pagaré preferente, 144A, 2,75%, 15/07/23	USA	USD	824.006	0,08
890.000	Petrobras Global Finance BV, pagaré preferente, 5,375%, 27/01/21	BRA	USD	823.250	0,08
712.000	Dycom Industries Inc., acc. conv., pagaré preferente, 144A, 0,75%, 15/09/21	USA	USD	814.350	0,08
886.000	Terraform Global Operating LLC, pagaré preferente, 144A, 9,75%, 15/08/22	USA	USD	806.260	0,07
764.000	Starwood Property Trust Inc., acc. conv., pagaré preferente, 4,55%, 01/03/18	USA	USD	799.813	0,07
825.000	Larsen and Toubro Ltd., acc. conv., pagaré preferente, Reg S, 0,675%, 22/10/19	IND	USD	799.219	0,07
860.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, 5,017%, 26/06/24	ITA	USD	791.659	0,07
766.000	Starwood Property Trust Inc., acc. conv., pagaré preferente, 3,75%, 15/10/17	USA	USD	776.054	0,07
800.000	Advanced Semiconductor Engineering Inc., acc. conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 27/03/18	TWN	USD	754.000	0,07
650.000	Enel SpA, pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, FRN, 8,75%, 24/09/73 †	ITA	USD	741.813	0,07
880.000	Iconix Brand Group Inc., acc. conv., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 1,50%, 15/03/18	USA	USD	716.100	0,07
641.000	Colony Starwood Homes, acc. conv., 3,00%, 01/07/19	USA	USD	709.908	0,07
726.000	New Albertson's Inc., bono preferente, 7,45%, 01/08/29	USA	USD	707.850	0,07
908.000	GenOn Americas Generation LLC, bono preferente, 9,125%, 01/05/31	USA	USD	703.700	0,07
900.000	Amtrust Financial Services Inc., acc. conv., pagaré preferente, 2,75%, 15/12/44	USA	USD	697.500	0,06

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
639.000	Molina Healthcare Inc., acc. conv., bono preferente, 1,625%, 15/08/44	USA	USD	696.909	0,06
702.000	Akamai Technologies Inc., acc. conv., pagaré preferente, cupón cero, 15/02/19	USA	USD	693.667	0,06
683.000	Petrobras Global Finance BV, pagaré preferente, 8,75%, 23/05/26	BRA	USD	689.372	0,06
735.000	Whiting Petroleum Corp., pagaré preferente, 5,00%, 15/03/19	USA	USD	679.875	0,06
680.000	MPLX LP, pagaré preferente, 144A, 4,875%, 01/12/24	USA	USD	663.843	0,06
650.000	Keysight Technologies Inc., pagaré preferente, 4,55%, 30/10/24	USA	USD	663.728	0,06
642.000	Redwood Trust Inc., acc. conv., 4,625%, 15/04/18	USA	USD	637.586	0,06
492.000	BroadSoft Inc., acc. conv., pagaré preferente, 144A, 1,00%, 01/09/22	USA	USD	600.548	0,06
592.000	Illumina Inc., acc. conv., pagaré preferente, 0,50%, 15/06/21	USA	USD	594.220	0,05
580.000	Knowles Corp., acc. conv., pagaré preferente, 144A, 3,25%, 01/11/21	USA	USD	593.775	0,05
635.000	Société Générale SA, bono secundario tras cancelar todas las deudas, 144A, 7,875% hasta 18/12/23, FRN en adelante, 31/12/49	FRA	USD	590.550	0,05
585.000	Toll Brothers Finance Corp., acc. conv., bono preferente, 0,50%, 15/09/32	USA	USD	575.494	0,05
560.000	Encore Capital Group Inc., acc. conv., pagaré preferente, 3,00%, 27/11/17	USA	USD	551.250	0,05
570.000	Meccanica Holdings USA Inc., bono preferente, 144A, 6,25%, 15/01/40	ITA	USD	535.800	0,05
495.000	Old Republic International Corp., bono preferente, 4,875%, 01/10/24	USA	USD	530.738	0,05
664.000	Whiting Petroleum Corp., pagaré preferente, 1,25%, 01/04/20	USA	USD	528.710	0,05
545.000	Quicken Loans Inc., pagaré preferente, 144A, 5,75%, 01/05/25	USA	USD	528.650	0,05
550.000	Devon Energy Corp., bono preferente, 5,00%, 15/06/45	USA	USD	515.298	0,05
540.000	PDL BioPharma Inc., acc. conv., pagaré preferente, 4,00%, 01/02/18	USA	USD	514.350	0,05
715.000	GenOn Energy Inc., pagaré preferente, 9,875%, 15/10/20	USA	USD	511.225	0,05
500.000	PepsiCo Inc., FRN, 0,883%, 17/07/17 †	USA	USD	501.220	0,05
485.000	Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 15/03/24	USA	USD	499.550	0,05
500.000	Encana Corp., bono preferente, 3,90%, 15/11/21	CAN	USD	486.127	0,05
481.000	Real Alloy Holding Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 10,00%, 15/01/19	USA	USD	483.405	0,04
325.000	Exelixis Inc., acc. conv., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 4,25%, 15/08/19	USA	USD	483.234	0,04
444.000	Trinity Industries Inc., acc. conv., pagaré tras cancelar todas las deudas, 3,875%, 01/06/36	USA	USD	482.295	0,04
485.000	Cosan Luxembourg SA, bono preferente, 144A, 7,00%, 20/01/27	BRA	USD	480.684	0,04
480.000	Shutterfly Inc., acc. conv., 0,25%, 15/05/18	USA	USD	477.900	0,04
515.000	Energy Transfer Partners LP, bono preferente, 5,15%, 15/03/45	USA	USD	469.933	0,04
540.000	SM Energy Co., pagaré preferente, 5,00%, 15/01/24	USA	USD	464.400	0,04
436.000	JAKKS Pacific Inc., acc. conv., pagaré preferente, 144A, 4,25%, 01/08/18	USA	USD	460.798	0,04
469.000	WebMD Health Corp., acc. conv., pagaré preferente, 144A, 2,625%, 15/06/23	USA	USD	459.913	0,04
535.000	The Williams Cos. Inc., bono preferente, 5,75%, 24/06/44	USA	USD	458.763	0,04
480.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, bono preferente, 5,00%, 01/03/43	USA	USD	456.370	0,04
425.000	Western Digital Corp., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/04/24	USA	USD	455.813	0,04
442.000	Matador Resources Co., pagaré preferente, 6,875%, 15/04/23	USA	USD	453.050	0,04
915.000	California Resources Corp., bono preferente, 6,00%, 15/11/24	USA	USD	450.638	0,04
388.000	AK Steel Corp., acc. conv., pagaré preferente, 5,00%, 15/11/19	USA	USD	449.838	0,04
418.000	RTI International Metals Inc., acc. conv., pagaré preferente, 1,625%, 15/10/19	USA	USD	445.170	0,04
507.000	Liberty Interactive LLC, acc. conv., bono preferente, 144A, 1,00%, 30/09/43	USA	USD	442.674	0,04
630.000	Petroleos de Venezuela SA, pagaré preferente, Reg S, 8,50%, 02/11/17	VEN	USD	442.277	0,04
431.000	M/I Homes Inc., acc. conv., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 3,25%, 15/09/17	USA	USD	435.041	0,04
420.000	American International Group Inc., bono preferente, 3,90%, 01/04/26	USA	USD	433.899	0,04
395.000	Wyndham Worldwide Corp., bono preferente, 5,10%, 01/10/25	USA	USD	430.180	0,04
1.208.000	Petroleos de Venezuela SA, bono preferente, Reg S, 6,00%, 15/11/26	VEN	USD	424.250	0,04
487.000	Monster Worldwide Inc., acc. conv., pagaré preferente, 3,50%, 15/10/19	USA	USD	422.168	0,04
420.000	Aetna Inc., pagaré preferente, FRN, 1,00%, 08/12/17 †	USA	USD	420.701	0,04
400.000	Wright Medical Group NV, acc. conv., pagaré preferente, 144A, 2,25%, 15/11/21	USA	USD	413.500	0,04
435.000	Aceto Corp., acc. conv., pagaré preferente, 144A, 2,00%, 01/11/20	USA	USD	405.638	0,04
520.000	MEG Energy Corp., bono preferente, 144A, 7,00%, 31/03/24	CAN	USD	403.000	0,04
430.000	Chesapeake Energy Corp., acc. conv., bono preferente, 2,50%, 15/05/37	USA	USD	400.975	0,04
471.000	Element Financial Corp., acc. conv., pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, 5,125%, 30/06/19	CAN	CAD	394.642	0,04
390.000	Bottomline Technologies Inc., acc. conv., pagaré preferente, 1,50%, 01/12/17	USA	USD	393.656	0,04
400.000	Cemex SAB de CV, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 6,125%, 05/05/25	MEX	USD	390.000	0,04
400.000	PB Issuer No. 3 Ltd., acc. conv., pagaré preferente, Reg S, 1,875%, 22/10/18	HKG	USD	389.500	0,04
436.000	Nuance Communications Inc., acc. conv., bono preferente, 144A, 1,00%, 15/12/35	USA	USD	385.315	0,04
365.000	Morgan Stanley, bono pref. tras cancelar todas las deudas, 4,35%, 08/09/26	USA	USD	382.819	0,04
528.000	Avaya Inc., pagaré preferente garantizado, 144A, 7,00%, 01/04/19	USA	USD	378.840	0,04
364.000	Cornerstone OnDemand Inc., acc. conv., pagaré preferente, 1,50%, 01/07/18	USA	USD	375.603	0,03
335.000	Express Scripts Holding Co., pagaré preferente, 4,50%, 25/02/26	USA	USD	368.939	0,03
360.000	Air Lease Corp., pagaré preferente, 4,25%, 15/09/24	USA	USD	366.300	0,03
385.000	Windstream Corp., bono preferente, 7,75%, 01/10/21	USA	USD	364.788	0,03
380.000	Eclipse Resources Corp., pagaré preferente, 8,875%, 15/07/23	USA	USD	361.000	0,03

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
354.000	American Media Inc., primer gravamen, 11,50%, 15/12/17	USA	USD	360.195	0,03
344.000	Petrobras Global Finance BV, pagaré preferente, 8,375%, 23/05/21	BRA	USD	355.868	0,03
277.000	Wabash National Corp., acc. conv., pagaré preferente, 3,375%, 01/05/18	USA	USD	346.769	0,03
395.000	Plains All American Pipeline LP/PAA Finance Corp., bono preferente, 4,70%, 15/06/44	USA	USD	338.807	0,03
360.000	DISH DBS Corp., pagaré preferente, 5,875%, 15/11/24	USA	USD	337.500	0,03
30.000.000	Unicharm Corp., acc. conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 25/09/20	JPN	JPY	336.997	0,03
355.000	Halcon Resources Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,625%, 01/02/20	USA	USD	336.583	0,03
315.000	HSBC Holdings PLC, pagaré preferente, 4,30%, 08/03/26	GBR	USD	334.623	0,03
432.000	Micron Technology Inc., acc. conv., bono preferente, G, 3,00%, 15/11/43	USA	USD	332.100	0,03
385.000	Micron Technology Inc., 5,50%, 01/02/25	USA	USD	329.175	0,03
278.000	Carriage Services Inc., acc. conv., pagaré tras cancelar todas las deudas, 2,75%, 15/03/21	USA	USD	327.866	0,03
315.000	Petrobras Global Finance BV, pagaré preferente, Reg S, 3,25%, 01/04/19	BRA	EUR	327.041	0,03
345.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, pagaré preferente, 5,00%, 15/08/42	USA	USD	326.609	0,03
360.000	Plains All American Pipeline LP/PAA Finance Corp., bono preferente, 4,90%, 15/02/45	USA	USD	323.187	0,03
251.000	GPT Property Trust LP, acc. conv., pagaré preferente, 144A, 3,75%, 15/03/19	USA	USD	316.417	0,03
360.000	Continental Resources Inc., bono preferente, 3,80%, 01/06/24	USA	USD	315.900	0,03
30.000.000	Nipro Corp., acc. conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 29/01/21	JPN	JPY	315.208	0,03
352.000	Twitter Inc., acc. conv., pagaré preferente, 1,00%, 15/09/21	USA	USD	315.040	0,03
396.000	Aegean Marine Petroleum Network Inc., acc. conv., pagaré preferente, 4,00%, 01/11/18	GRC	USD	312.840	0,03
291.000	Nevro Corp., acc. conv., pagaré preferente, 1,75%, 01/06/21	USA	USD	306.824	0,03
305.000	The Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ Ltd., pagaré preferente, 144A, FRN, 1,676%, 14/09/18 †	JPN	USD	305.841	0,03
360.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, 144A, 4,50%, 15/05/23	USA	EUR	304.139	0,03
248.000	Red Hat Inc., acc. conv., pagaré preferente, 0,25%, 01/10/19	USA	USD	301.940	0,03
320.000	Oasis Petroleum Inc., pagaré preferente, 6,875%, 15/03/22	USA	USD	297.600	0,03
30.000.000	Keihan Holdings Co. Ltd., acc. conv., pagaré preferente, Reg S, cupón cero, 30/03/21	JPN	JPY	297.414	0,03
374.000	Innoviva Inc., acc. conv., pagaré tras cancelar todas las deudas, 2,125%, 15/01/23	USA	USD	297.330	0,03
315.000	Anadarko Petroleum Corp., bono preferente, 4,50%, 15/07/44	USA	USD	290.604	0,03
300.000	Antero Resources Corp., pagaré preferente, 5,125%, 01/12/22	USA	USD	289.500	0,03
355.000	Enable Midstream Partners LP, bono preferente, 5,00%, 15/05/44	USA	USD	281.594	0,03
265.000	Cemex SAB de CV, bono preferente garantizado, 144A, 7,75%, 16/04/26	MEX	USD	278.913	0,03
275.000	Concho Resources Inc., bono preferente, 5,50%, 01/04/23	USA	USD	277.063	0,03
248.000	Workday Inc., acc. conv., pagaré preferente, 0,75%, 15/07/18	USA	USD	276.520	0,03
299.000	Wright Medical Group Inc., acc. conv., pagaré preferente, 2,00%, 15/02/20	USA	USD	274.706	0,03
276.000	Vitamin Shoppe Inc., acc. conv., pagaré preferente, 144A, 2,25%, 01/12/20	USA	USD	274.275	0,03
270.000	Siemens Financieringsmaatschappij NV, 0,942%, 25/05/18	DEU	USD	270.112	0,03
213.000	Mercadolibre Inc., acc. conv., 2,25%, 01/07/19	ARG	USD	270.111	0,03
263.000	Live Nation Entertainment Inc., acc. conv., pagaré preferente, 2,50%, 15/05/19	USA	USD	264.973	0,02
260.000	Noble Energy Inc., bono preferente, 5,05%, 15/11/44	USA	USD	262.974	0,02
260.000	Greatbatch Ltd., pagaré preferente, 144A, 9,125%, 01/11/23	USA	USD	259.675	0,02
261.000	Renewable Energy Group Inc., acc. conv., 4,00%, 15/06/36	USA	USD	258.390	0,02
295.000	Marathon Oil Corp., bono preferente, 5,20%, 01/06/45	USA	USD	257.856	0,02
200.000	Assicurazioni Generali SpA, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 7,75% hasta 12/12/22, FRN en adelante, 12/12/42	ITA	EUR	257.503	0,02
250.000	The AES Corp., pagaré preferente, 6,00%, 15/05/26	USA	USD	255.625	0,02
218.000	HealthSouth Corp., acc. conv., bono preferente, 2,00%, 01/12/43	USA	USD	255.469	0,02
255.000	Rice Energy Inc., pagaré preferente, 6,25%, 01/05/22	USA	USD	254.363	0,02
195.000	ConocoPhillips, bono preferente, 6,50%, 01/02/39	USA	USD	251.671	0,02
250.000	Corning Inc., pagaré preferente, 1,50%, 08/05/18	USA	USD	250.075	0,02
300.000	Continental Resources Inc., bono preferente, 4,90%, 01/06/44	USA	USD	249.000	0,02
245.000	Flextronics International Ltd., pagaré preferente, 4,75%, 15/06/25	USA	USD	248.675	0,02
235.000	Albemarle Corp., bono preferente, 4,15%, 01/12/24	USA	USD	246.606	0,02
240.000	General Motors Financial Co. Inc., bono preferente, 4,00%, 15/01/25	USA	USD	243.368	0,02
235.000	Verisk Analytics Inc., bono preferente, 5,50%, 15/06/45	USA	USD	242.692	0,02
199.000	American Residential Properties OP LP, acc. conv., pagaré preferente, 144A, 3,25%, 15/11/18	USA	USD	240.666	0,02
230.000	Lowe's Companies Inc., pagaré preferente, FRN, 1,256%, 14/09/18 †	USA	USD	232.049	0,02
285.000	Baytex Energy Corp., pagaré preferente, 144A, 5,625%, 01/06/24	CAN	USD	230.850	0,02
220.000	DISH DBS Corp., bono preferente, 144A, 7,75%, 01/07/26	USA	USD	227.700	0,02
200.000	ConocoPhillips, bono preferente, 4,95%, 15/03/26	USA	USD	227.143	0,02
225.000	Brixmor Operating Partnership LP, pagaré preferente, 3,85%, 01/02/25	USA	USD	226.767	0,02
210.000	Noble Energy Inc., 6,00%, 01/03/41	USA	USD	226.715	0,02
205.000	Devon Energy Corp., pagaré preferente, 5,85%, 15/12/25	USA	USD	226.643	0,02
225.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 5,625%, 01/03/25	USA	USD	225.000	0,02
199.000	Green Plains Inc., acc. conv., pagaré preferente, 3,25%, 01/10/18	USA	USD	223.004	0,02
215.000	Concho Resources Inc., bono preferente, 5,50%, 01/10/22	USA	USD	217.150	0,02
215.000	Ally Financial Inc., pagaré tras cancelar todas las deudas, 5,75%, 20/11/25	USA	USD	216.344	0,02

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
215.000	Ally Financial Inc., pagaré preferente, 4,25%, 15/04/21	USA	USD	215.269	0,02
200.000	AYC Finance Ltd., acc. conv., pagaré preferente, Reg S, 0,50%, 02/05/19	PHL	USD	215.250	0,02
205.000	Energy Transfer Partners LP, bono preferente, 6,125%, 15/12/45	USA	USD	213.426	0,02
215.000	Brocade Communications Systems Inc., acc. conv., pagaré preferente, 1,375%, 01/01/20	USA	USD	212.044	0,02
215.000	Petrobras Global Finance BV, bono preferente, 5,75%, 20/01/20	BRA	USD	207.948	0,02
352.000	Ascent Capital Group Inc., acc. conv., pagaré preferente, 4,00%, 15/07/20	USA	USD	207.020	0,02
200.000	Brixmor Operating Partnership LP, bono preferente, 4,125%, 15/06/26	USA	USD	205.764	0,02
200.000	Marfrig Holding Europe BV, pagaré preferente, 144A, 8,00%, 08/06/23	BRA	USD	204.600	0,02
250.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, 144A, 5,50%, 01/03/23	USA	USD	202.031	0,02
222.000	Cowen Group Inc., acc. conv., pagaré preferente, 3,00%, 15/03/19	USA	USD	201.465	0,02
220.000	NGL Energy Partners LP/NGL Energy Finance Corp., pagaré preferente, 5,125%, 15/07/19	USA	USD	201.300	0,02
564.000	Petroleos de Venezuela SA, pagaré preferente, Reg S, 6,00%, 16/05/24	VEN	USD	200.869	0,02
200.000	Cisco Systems Inc., FRN, 0,962%, 15/06/18 †	USA	USD	200.355	0,02
200.000	Bat International Finance PLC, FRN, 1,163%, 15/06/18 †	GBR	USD	199.676	0,02
186.000	The Greenbrier Cos. Inc., acc. conv., pagaré preferente, 3,50%, 01/04/18	USA	USD	198.555	0,02
210.000	JBS USA LLC/Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 5,75%, 15/06/25	USA	USD	198.450	0,02
200.000	Santander UK Group Holdings PLC, pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, 4,75%, 15/09/25	GBR	USD	197.994	0,02
195.000	General Motors Financial Co. Inc., pagaré preferente, 3,70%, 09/05/23	USA	USD	196.557	0,02
215.000	Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp., bono preferente, 4,25%, 15/11/23	USA	USD	194.038	0,02
200.000	Cosmos Boom Investment Ltd., acc. conv., pagaré preferente, Reg S, 0,50%, 23/06/20	CHN	USD	191.500	0,02
518.000	FXCM Inc., acc. conv., pagaré preferente, 2,25%, 15/06/18	USA	USD	191.336	0,02
200.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, 5,71%, 15/01/26	ITA	USD	190.051	0,02
195.000	MPLX LP, pagaré preferente, 144A, 4,50%, 15/07/23	USA	USD	189.352	0,02
225.000	EnLink Midstream Partners LP, bono preferente, 5,05%, 01/04/45	USA	USD	184.586	0,02
195.000	Time Warner Cable Inc., bono preferente, 4,50%, 15/09/42	USA	USD	182.533	0,02
471.000	Cobalt International Energy Inc., acc. conv., pagaré preferente, 2,625%, 01/12/19	USA	USD	178.980	0,02
175.000	Parsley Energy LLC/Parsley Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 6,25%, 01/06/24	USA	USD	178.938	0,02
190.000	SM Energy Co., pagaré preferente, 6,125%, 15/11/22	USA	USD	175.513	0,02
195.000	Cox Communications Inc., bono preferente, 144A, 4,50%, 30/06/43	USA	USD	170.778	0,02
235.000	Noble Holding International Ltd., bono preferente, 7,95%, 01/04/45	GBR	USD	166.263	0,02
281.000	Navistar International Corp., acc. conv., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 4,75%, 15/04/19	USA	USD	165.966	0,02
106.000	LGI Homes Inc., acc. conv., bono tras cancelar todas las deudas, 4,25%, 15/11/19	USA	USD	164.830	0,02
204.000	GenOn Energy Inc., pagaré preferente, 9,50%, 15/10/18	USA	USD	163.200	0,02
160.000	American Honda Finance Corp., pagaré preferente, FRN, 1,097%, 20/09/17 †	USA	USD	160.318	0,02
159.000	Allscripts Healthcare Solutions Inc., acc. conv., pagaré preferente, 1,25%, 01/07/20	USA	USD	159.596	0,01
131.000	Hologic Inc., acc. conv., bono preferente, cupón cero, 15/12/43	USA	USD	159.329	0,01
172.000	Ladder Capital Finance Holdings LLC/Corp., 5,875%, 01/08/21	USA	USD	154.585	0,01
165.000	Quidel Corp., acc. conv., pagaré preferente, 3,25%, 15/12/20	USA	USD	153.656	0,01
150.000	Cablevision SA, pagaré preferente, 144A, 6,50%, 15/06/21	ARG	USD	153.375	0,01
172.000	Freeport-McMoRan Inc., pagaré preferente, 3,55%, 01/03/22	USA	USD	152.220	0,01
131.000	Forest City Enterprises Inc., acc. conv., pagaré preferente, 4,25%, 15/08/18	USA	USD	151.633	0,01
140.000	CalAtlantic Group Inc., acc. conv., bono preferente, 1,25%, 01/08/32	USA	USD	151.200	0,01
155.000	Midas Intermediate Holdco II LLC/Midas Intermediate Holdco II Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 7,875%, 01/10/22	USA	USD	148.800	0,01
365.000	Bonanza Creek Energy Inc., pagaré preferente, 5,75%, 01/02/23	USA	USD	148.738	0,01
130.000	Altra Industrial Motion Corp., acc. conv., bono preferente, 2,75%, 01/03/31	USA	USD	147.550	0,01
140.000	Bank of America Corp., pagaré tras cancelar todas las deudas, 4,20%, 26/08/24	USA	USD	145.033	0,01
140.000	Alcatel-Lucent USA Inc., bono preferente, 6,50%, 15/01/28	FRA	USD	144.550	0,01
826.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., bono preferente, 7,75%, 01/02/21*	USA	USD	144.550	0,01
140.000	Interval Acquisition Corp., pagaré preferente, 5,625%, 15/04/23	USA	USD	141.050	0,01
120.000	BioMarin Pharmaceutical Inc., acc. conv., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 1,50%, 15/10/20	USA	USD	139.350	0,01
135.000	Zekelman Industries Inc., pagaré garantizado, 144A, 9,875%, 15/06/23	USA	USD	137.363	0,01
135.000	Healthcare Realty Trust Inc., bono preferente, 3,875%, 01/05/25	USA	USD	136.135	0,01
137.000	RWT Holdings Inc., acc. conv., pagaré preferente, 5,625%, 15/11/19	USA	USD	134.774	0,01
145.000	Williams Partners LP, bono preferente, 4,00%, 15/09/25	USA	USD	133.311	0,01
145.000	Oasis Petroleum Inc., bono preferente, 6,875%, 15/01/23	USA	USD	132.675	0,01
125.000	Bank of America Corp., pagaré tras cancelar todas las deudas, 3,95%, 21/04/25	USA	USD	127.328	0,01
122.000	Noble Energy Inc., pagaré preferente, 5,625%, 01/05/21	USA	USD	127.233	0,01
170.000	MEG Energy Corp., bono preferente, 144A, 6,375%, 30/01/23	CAN	USD	126.650	0,01
120.000	Owens Corning Inc., bono preferente, 4,20%, 01/12/24	USA	USD	125.844	0,01
144.000	PRA Group Inc., acc. conv., pagaré preferente, 3,00%, 01/08/20	USA	USD	112.950	0,01
175.000	Chesapeake Energy Corp., pagaré preferente, 4,875%, 15/04/22	USA	USD	112.000	0,01
110.000	Antero Resources Corp., pagaré preferente, 6,00%, 01/12/20	USA	USD	111.742	0,01

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
130.000	EnLink Midstream Partners LP, bono preferente, 5,60%, 01/04/44	USA	USD	108.507	0,01
105.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 5,875%, 15/06/21	USA	USD	107.707	0,01
110.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, bono preferente, 5,625%, 01/09/41	USA	USD	105.701	0,01
120.000	Rose Rock Midstream LP/Rose Rock Finance Corp., 5,625%, 15/11/23	USA	USD	105.000	0,01
100.000	Abbott Laboratories, 2,00%, 15/03/20	USA	USD	101.460	0,01
100.000	Quest Diagnostics Inc., 2,50%, 30/03/20	USA	USD	100.910	0,01
120.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, 144A, 5,625%, 01/12/21	USA	USD	99.600	0,01
110.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, bono preferente, 4,70%, 01/11/42	USA	USD	99.521	0,01
110.000	Cox Communications Inc., bono preferente, 144A, 4,70%, 15/12/42	USA	USD	98.123	0,01
140.000	Bellatrix Exploration Ltd., pagaré preferente, 144A, 8,50%, 15/05/20	CAN	USD	97.300	0,01
165.000	Noble Holding International Ltd., bono preferente, 5,25%, 15/03/42	USA	USD	94.463	0,01
110.000	Baytex Energy Corp., pagaré preferente, 144A, 5,125%, 01/06/21	CAN	USD	92.675	0,01
180.000	Solazyme Inc., acc. conv., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 5,00%, 01/10/19	USA	USD	92.588	0,01
85.000	Avnet Inc., bono preferente, 4,625%, 15/04/26	USA	USD	88.501	0,01
80.000	Host Hotels & Resorts LP, pagaré preferente, 5,25%, 15/03/22	USA	USD	88.124	0,01
455.000	Pacific Exploration and Production Corp., pagaré preferente, 144A, 5,125%, 28/03/23	COL	USD	86.450	0,01
300.000	BRF SA, pagaré preferente, 144A, 7,75%, 22/05/18	BRA	BRL	85.686	0,01
120.000	California Resources Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	85.350	0,01
85.000	Antero Resources Corp., pagaré preferente, 5,625%, 01/06/23	USA	USD	82.875	0,01
85.000	DISH DBS Corp., pagaré preferente, 5,875%, 15/07/22	USA	USD	82.875	0,01
80.000	Embraer Overseas Ltd, pagaré preferente, 144A, 5,696%, 16/09/23	BRA	USD	82.600	0,01
80.000	Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp., pagaré preferente, 6,875%, 01/02/21	USA	USD	81.800	0,01
75.000	Cypress Semiconductor Corp., acc. conv., 144A, 4,50%, 15/01/22	USA	USD	80.531	0,01
80.000	Express Scripts Holding Co., bono preferente, 3,40%, 01/03/27	USA	USD	80.266	0,01
80.000	Embraer Netherlands Finance BV, pagaré preferente, 5,05%, 15/06/25	BRA	USD	79.352	0,01
80.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, bono preferente, 3,50%, 01/09/23	USA	USD	78.485	0,01
80.000	Brookdale Senior Living Inc., acc. conv., pagaré preferente, 2,75%, 15/06/18	USA	USD	78.450	0,01
70.000	Air Lease Corp., pagaré preferente, 3,75%, 01/02/22	USA	USD	71.800	0,01
71.000	Liberty Media Corp., acc. conv., pagaré preferente, 1,375%, 15/10/23	USA	USD	70.867	0,01
360.000	Pacific Exploration and Production Corp., bono preferente, 144A, 5,625%, 19/01/25	COL	USD	68.400	0,01
155.000	Bonanza Creek Energy Inc., pagaré preferente, 6,75%, 15/04/21	USA	USD	63.628	0,01
60.000	Regency Energy Partners LP/Regency Energy Finance Corp., 5,75%, 01/09/20	USA	USD	63.043	0,01
60.000	Rialto Holdings LLC/Rialto Corp., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 01/12/18	USA	USD	60.450	0,01
50.000	Ciena Corp., acc. conv., pagaré preferente, 144A, 3,75%, 15/10/18	USA	USD	58.594	0,01
55.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	57.530	0,01
250.000	Halcon Resources Corp., pagaré preferente, 9,75%, 15/07/20 *	USA	USD	57.500	0,01
52.000	Electronics for Imaging Inc., acc. conv., pagaré preferente, 0,75%, 01/09/19	USA	USD	55.868	0,01
65.000	Micron Technology Inc., bono preferente, 144A, 5,625%, 15/01/26	USA	USD	54.438	0,01
55.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, bono preferente, 3,45%, 15/02/23	USA	USD	53.569	0,01
75.000	Ultra Petroleum Corp., bono preferente, 144A, 6,125%, 01/10/24	USA	USD	53.063	0,01
55.000	Diamond Offshore Drilling Inc., bono preferente, 4,875%, 01/11/43	USA	USD	39.333	0,00
40.000	KB Home, acc. conv., pagaré preferente, 1,375%, 01/02/19	USA	USD	38.400	0,00
40.000	SM Energy Co., bono preferente, 6,50%, 01/01/23	USA	USD	37.400	0,00
70.000	California Resources Corp., pagaré preferente, 5,50%, 15/09/21	USA	USD	35.700	0,00
35.000	Ally Financial Inc., pagaré preferente, 3,75%, 18/11/19	USA	USD	35.175	0,00
60.000	Sequenom Inc., acc. conv., pagaré preferente, 5,00%, 01/01/18	USA	USD	35.100	0,00
30.000	Enterprise Products Operating LLC, bono preferente, 3,70%, 15/02/26	USA	USD	31.473	0,00
30.000	Antero Resources Corp., pagaré preferente, 5,375%, 01/11/21	USA	USD	29.550	0,00
25.000	AMAG Pharmaceuticals Inc., acc. conv., pagaré preferente, 2,50%, 15/02/19	USA	USD	27.656	0,00
30.000	MPLX LP, 4,00%, 15/02/25	USA	USD	27.311	0,00
25.000	Viavi Solutions Inc., acc. conv., bono preferente, 0,625%, 15/08/33	USA	USD	24.484	0,00
25.000	NGL Energy Partners LP/NGL Energy Finance Corp., pagaré preferente, 6,875%, 15/10/21	USA	USD	22.063	0,00
110.000	Pacific Exploration and Production Corp., pagaré preferente, 144A, 5,375%, 26/01/19	COL	USD	20.900	0,00
20.000	Chevron Corp., pagaré preferente, FRN, 0,796%, 15/11/17 †	USA	USD	19.957	0,00
20.000	Canadian Natural Resources Ltd., bono preferente, 3,90%, 01/02/25	CAN	USD	19.851	0,00
20.000	Whiting Petroleum Corp., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 6,50%, 01/10/18	USA	USD	19.300	0,00
20.000	Continental Resources Inc., bono preferente, 4,50%, 15/04/23	USA	USD	18.750	0,00
15.000	Choice Hotels International Inc., bono preferente, 5,70%, 28/08/20	USA	USD	16.125	0,00
15.000	Bank of America Corp., bono pref. tras cancelar todas las deudas, 4,25%, 22/10/26	USA	USD	15.597	0,00
20.000	BMC Software Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	15.100	0,00
20.000	Chesapeake Energy Corp., bono preferente, 6,125%, 15/02/21	USA	USD	13.300	0,00
15.000	SM Energy Co., bono preferente, 5,625%, 01/06/25	USA	USD	12.975	0,00
10.000	JBS USA LLC/Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 7,25%, 01/06/21	USA	USD	10.400	0,00
10.000	Western Refining Logistics LP/WNRL Finance Corp., pagaré preferente, 7,50%, 15/02/23	USA	USD	9.850	0,00

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
10.000	iStar Inc., pagaré preferente, 5,00%, 01/07/19	USA	USD	9.375	0,00
5.000	Oasis Petroleum Inc., pagaré preferente, 7,25%, 01/02/19	USA	USD	4.813	0,00
5.000	CalAmp Corp., acc. conv., pagaré preferente, 1,625%, 15/05/20	USA	USD	4.663	0,00
6.000	Encore Capital Group Inc., acc. conv., pagaré preferente, 2,875%, 15/03/21	USA	USD	4.268	0,00
				<u>273.750.343</u>	<u>25,24</u>
Bonos del Estado y municipales					
3.567.000	Gobierno de la República Helénica, pagaré preferente, 144A, 3,375%, 17/07/17	GRC	EUR	3.823.395	0,35
2.871.928	Gobierno de Argentina, 7,82%, 31/12/33	ARG	EUR	3.262.817	0,30
1.958.000	Gobierno de la República Helénica, pagaré preferente, 4,75%, 17/04/19	GRC	EUR	1.970.786	0,18
1.358.000	Gobierno de Brasil, bono preferente, 6,00%, 07/04/26	BRA	USD	1.473.430	0,13
1.221.000	Gobierno de Catar, pagaré preferente, Reg S, 2,375%, 02/06/21	QAT	USD	1.236.714	0,11
1.154.000	República de Pakistán, Reg S, 6,75%, 03/12/19	PAK	USD	1.211.376	0,11
1.004.000	Gobierno de México, pagaré preferente, 4,00%, 02/10/23	MEX	USD	1.083.065	0,10
955.000	Petróleos Mexicanos, bono preferente, Reg S, 6,875%, 04/08/26	MEX	USD	1.070.078	0,10
934.000	Gobierno de Argentina, pagaré preferente, Reg S, 6,875%, 22/04/21	ARG	USD	999.380	0,09
868.000	Gobierno de Hungría, 5,375%, 21/02/23	HUN	USD	963.224	0,09
843.000	Gobierno de Chipre, 3,875%, 06/05/22	CYP	EUR	960.404	0,09
865.000	Gobierno de Paraguay, pagaré preferente, Reg S, 4,625%, 25/01/23	PRY	USD	908.250	0,08
951.000	Gobierno de Irak, Reg S, 5,80%, 15/01/28	IRQ	USD	727.515	0,07
531.263	EP Petroecuador via Noble Sovereign Funding I Ltd., Reg S, FRN, 6,27%, 24/09/19 †	ECU	USD	502.043	0,05
485.000	Gobierno de Baréin, pagaré preferente, Reg S, 7,00%, 26/01/26	BHR	USD	495.266	0,04
469.000	Petróleos Mexicanos, pagaré preferente, 4,25%, 15/01/25	MEX	USD	452.820	0,04
361.915	Gobierno de Argentina, bono preferente, 7,82%, 31/12/33	ARG	EUR	416.697	0,04
394.000	Bonos internacionales del Gobierno de Omán, pagaré preferente, Reg S, 3,625%, 15/06/21	OMN	USD	398.531	0,04
390.000	Gobierno de Sri Lanka, pagaré preferente, Reg S, 6,85%, 03/11/25	LKA	USD	381.852	0,03
194.000	Petróleos Mexicanos, pagaré preferente, Reg S, 3,75%, 15/03/19	MEX	EUR	225.180	0,02
200.000	Gobierno de Argentina, pagaré preferente, 144A, 6,875%, 22/04/21	ARG	USD	214.000	0,02
130.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/23	GRC	EUR	108.520	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/24	GRC	EUR	106.487	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/25	GRC	EUR	103.334	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/26	GRC	EUR	102.768	0,01
150.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/41	GRC	EUR	101.068	0,01
150.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00%, to 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/39	GRC	EUR	99.951	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/27	GRC	EUR	99.717	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/28	GRC	EUR	98.565	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/29	GRC	EUR	95.396	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/30	GRC	EUR	94.569	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/31	GRC	EUR	93.487	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/32	GRC	EUR	93.253	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/33	GRC	EUR	90.917	0,01
135.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/38	GRC	EUR	90.600	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/34	GRC	EUR	90.585	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/35	GRC	EUR	89.589	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, pagaré preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/36	GRC	EUR	89.385	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/37	GRC	EUR	88.449	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/42	GRC	EUR	87.909	0,01
130.521	Gobierno de la República Helénica, bono preferente, Reg S, 3,00% hasta 24/02/20, 3,65% hasta 24/02/21, 4,30% en adelante, 24/02/40	GRC	EUR	87.224	0,01
				<u>24.688.596</u>	<u>2,28</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores con vencimiento anual					
3.100.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 25/05/17	USA	USD	3.088.843	0,28
2.800.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 05/01/17	USA	USD	2.795.078	0,26
2.280.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 02/03/17	USA	USD	2.274.070	0,21
1.860.895	Gobierno de Argentina, pagaré preferente, 8,75%, 02/06/17	ARG	USD	1.952.079	0,18
1.800.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 30/03/17	USA	USD	1.794.667	0,16
1.800.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 27/04/17	USA	USD	1.794.049	0,16
1.700.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 08/12/16	USA	USD	1.697.838	0,16
1.500.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 21/07/16	USA	USD	1.499.855	0,14
1.500.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 18/08/16	USA	USD	1.499.564	0,14
1.500.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 13/10/16	USA	USD	1.499.024	0,14
1.500.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 02/02/17	USA	USD	1.496.960	0,14
1.460.800	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 15/09/16	USA	USD	1.460.165	0,13
1.300.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 10/11/16	USA	USD	1.298.818	0,12
1.175.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 03/11/16	USA	USD	1.174.025	0,11
1.100.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 25/11/16	USA	USD	1.098.858	0,10
875.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 22/06/17	USA	USD	871.236	0,08
707.000	Griffon Corp., acc. conv., pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, 4,00%, 15/01/17	USA	USD	866.959	0,08
514.000	Integra Lifesciences Holdings Corp., acc. conv., pagaré preferente, 1,625%, 15/12/16	USA	USD	782.244	0,07
500.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 14/07/16	USA	USD	499.979	0,05
406.000	Ciena Corp., acc. conv., bono preferente, 0,875%, 15/06/17	USA	USD	403.209	0,04
385.000	Caterpillar Financial Services Corp., pagaré preferente, FRN, 0,827%, 09/06/17 †	USA	USD	385.042	0,04
350.000	Shell International Finance BV, pagaré preferente, FRN, 0,95%, 10/05/17 †	NLD	USD	350.429	0,03
300.000	Bank of America Corp., FRN, 1,13%, 05/06/17 †	USA	USD	300.352	0,03
250.000	Apple Inc., FRN, 0,677%, 12/05/17 †	USA	USD	250.061	0,02
370.700	Petroleos de Venezuela SA, pagaré preferente, Reg S, 5,25%, 12/04/17	VEN	USD	233.504	0,02
200.000	American Honda Finance Corp., 0,95%, 05/05/17	USA	USD	199.972	0,02
200.000	Paladin Energy Ltd., acc. conv., pagaré preferente, Reg S, 6,00%, 30/04/17	AUS	USD	191.000	0,02
50.000	Credit Suisse Mortgage Trust, 2015-TOWN A, 144A, FRN, 1,692%, 15/03/17 †	USA	USD	49.794	0,00
25.000	Merck & Co Inc., pagaré preferente, FRN, 0,755%, 10/02/17 †	USA	USD	25.014	0,00
				31.832.688	2,93
TOTAL BONOS				353.316.479	32,57
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				356.615.123	32,87
TOTAL INVERSIONES				603.882.120	55,67

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

‡ Pueden percibirse ingresos en forma de valores adicionales y/o efectivo.

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

— Franklin MENA Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
1.227.939	Agility Public Warehousing Co. KSC	KWT	KWD	1.912.297	1,99
Aerolíneas					
655.152	Jazeera Airways	KWT	KWD	1.953.734	2,04
Bancos					
1.357.820	Commercial International Bank Egypt SAE, Reg S, GDR	EGY	USD	4.829.766	5,04
115.586	Qatar National Bank	QAT	QAR	4.444.089	4,64
618.397	Deutsche Bank AG/London (CRTP Samba Financial Group, 144A)	SAU	USD	3.297.282	3,44
1.522.774	National Bank of Kuwait SAK	KWT	KWD	2.976.927	3,10
2.930.489	Bank Muscat SAOG	OMN	OMR	2.861.910	2,98
1.252.298	Emirates NBD PJSC	ARE	AED	2.829.898	2,95
1.180.397	Abu Dhabi Commercial Bank	ARE	AED	1.944.323	2,03
242.992	Credit Suisse Nassau (CRTP Banque Saudi Fransi)	SAU	USD	1.457.583	1,52
186.694	HSBC Bank PLC (CRTP Banque Saudi Fransi)	SAU	USD	1.119.880	1,17
35.000	Merrill Lynch International & Co. CV (CRTP Jarir Marketing Co.)	SAU	USD	1.096.389	1,14
46.408	Merrill Lynch International & Co. CV (CRTP Emirates NBD PJSC, Reg S)	ARE	USD	104.871	0,11
				26.962.918	28,12
Productos para la construcción					
841.591	National Central Cooling Co. PJSC	ARE	AED	320.785	0,33
Mercados de capital					
2.004.183	Egyptian Financial Group-Hermes Holding Co.	EGY	EGP	2.385.623	2,49
9.000.000	Amanat Holdings PJSC	ARE	AED	2.004.384	2,09
				4.390.007	4,58
Construcción e ingeniería					
273.983	Orascom Construction Ltd.	ARE	USD	1.367.175	1,43
88.429	Orascom Construction Ltd.	ARE	EGP	520.918	0,54
				1.888.093	1,97
Materiales de construcción					
83.390	Qatar National Cement Co. QSC	QAT	QAR	1.951.206	2,04
595.995	Suez Cement Co. SAE	EGY	EGP	826.209	0,86
				2.777.415	2,90
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
107.337	HSBC Bank PLC (CRTP Saudi Telecom Co.)	SAU	USD	1.838.575	1,92
60.000	Morgan Stanley BV (CRTP Saudi Telecom Co., Reg S)	SAU	USD	1.027.739	1,07
				2.866.314	2,99
Equipos eléctricos					
308.000	ElSewedy Electric Co.	EGY	EGP	1.491.450	1,56
Equipos y servicios energéticos					
2.853.375	Gulf Marine Services PLC	ARE	GBP	1.788.204	1,87
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
22.095	Al Meera Consumer Goods Co. QSC	QAT	QAR	1.281.555	1,34
Productos alimenticios					
2.535.074	Juhayna Food Industries	EGY	EGP	1.915.590	2,00
2.155.671	Arabian Food Industries Co. DOMTY	EGY	EGP	1.750.279	1,82
400.779	Mezzan Holding Co.	KWT	KWD	1.434.199	1,50
				5.100.068	5,32
Proveedores y servicios de asistencia sanitaria					
169.000	NMC Health PLC	ARE	GBP	2.918.212	3,04
909.091	Cleopatra Hospital	EGY	EGP	1.023.757	1,07
				3.941.969	4,11
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
199.976	Merrill Lynch International & Co. CV (CRTP Al Tayyar Travel Group)	SAU	USD	1.913.952	1,99
180.551	Kuwait Food Co. Americana SAK	KWT	KWD	1.483.653	1,55
150.000	Credit Suisse Nassau (CRTP Al Tayyar Travel Group, Reg S)	SAU	USD	1.435.636	1,50
3.050.000	Dubai Parks & Resorts PJSC, Reg S	ARE	AED	1.295.417	1,35
				6.128.658	6,39
Suministros múltiples					
34.751	Qatar Electricity & Water Co.	QAT	QAR	1.985.090	2,07
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
9.890.370	Dana Gas PJSC	ARE	AED	1.481.018	1,54

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin MENA Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario					
3.327.665	Aldar Properties PJSC	ARE	AED	2.437.120	2,54
2.143.178	Six of October Development & Investment Co.	EGY	EGP	2.413.502	2,52
1.179.701	Emaar Properties PJSC	ARE	AED	1.991.355	2,08
				<u>6.841.977</u>	<u>7,14</u>
Carreteras y ferrocarriles					
239.925	Morgan Stanley BV (CRTP United International Transportation Co.)	SAU	USD	2.219.544	2,31
Venta minorista de especialidades					
200.000	HSBC Bank PLC (CRTP Fawaz Abdulaziz Alhokair & Co., 144A)	SAU	USD	2.351.404	2,45
51.800	Credit Suisse Nassau (CRTP Jarir Marketing Co., Reg S)	SAU	USD	1.622.656	1,69
100.009	Morgan Stanley BV (CRTP Fawaz Abdulaziz Alhokair & Co., Reg S)	SAU	USD	1.175.808	1,23
44.000	HSBC Bank PLC (CRTP Saudi Co. for Hardware LLC, Reg S)	SAU	USD	1.040.131	1,09
39.000	Credit Suisse Nassau (CRTP Saudi Co. for Hardware LLC, Reg S)	SAU	USD	921.934	0,96
				<u>7.111.933</u>	<u>7,42</u>
Tabaco					
99.380	Eastern Tobacco	EGY	EGP	2.014.471	2,10
Empresas comerciales y distribuidoras					
1.513.673	ALAFCO Aviation Lease and Finance Co. KSCP	KWT	KWD	1.053.252	1,10
Servicios inalámbricos de telecomunicaciones					
740.000	Ooredoo	OMN	OMR	1.422.301	1,48
	TOTAL ACCIONES			<u>86.933.053</u>	<u>90,67</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			<u>86.933.053</u>	<u>90,67</u>
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Carreteras y ferrocarriles					
114.000	HSBC Bank PLC (CRTP United International Transportation)	SAU	USD	1.054.613	1,10
	TOTAL ACCIONES			<u>1.054.613</u>	<u>1,10</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>1.054.613</u>	<u>1,10</u>
VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Servicios financieros diversificados					
246.670	National Gulf Holding **	KWT	KWD	72.681	0,08
	TOTAL ACCIONES			<u>72.681</u>	<u>0,08</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>72.681</u>	<u>0,08</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>88.060.347</u>	<u>91,85</u>

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

— Franklin Natural Resources Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Materiales de construcción					
8.000	Martin Marietta Materials Inc.	USA	USD	1.536.000	0,51
Minería y metales diversificados					
313.010	BHP Billiton PLC, ADR	AUS	USD	7.944.194	2,63
116.700	Rio Tinto PLC, ADR	GBR	USD	3.652.710	1,21
314.700	Freeport-McMoRan Inc., B	USA	USD	3.505.758	1,16
811.600	Lundin Mining Corp.	CAN	CAD	2.738.624	0,91
206.400	Teck Resources Ltd., B	CAN	USD	2.718.288	0,90
683.187	Sandfire Resources NL	AUS	AUD	2.665.151	0,88
386.100	Antofagasta PLC	CHL	GBP	2.397.029	0,80
968.732	Glencore PLC	CHE	GBP	1.974.374	0,66
344.500	HudBay Minerals Inc.	CAN	CAD	1.645.047	0,55
197.000	Imperial Metals Corp.	CAN	CAD	971.202	0,32
34.500	Southern Copper Corp.	PER	USD	930.810	0,31
742.700	South32 Ltd.	AUS	AUD	853.129	0,28
77.200	First Quantum Minerals Ltd.	CAN	CAD	541.912	0,18
1.980.698	Nautilus Minerals Inc.	CAN	CAD	168.622	0,06
				32.706.850	10,85
Fertilizantes y productos químicos para la agricultura					
140.500	The Mosaic Co.	USA	USD	3.678.290	1,22
Oro					
187.500	Goldcorp Inc.	CAN	USD	3.586.875	1,19
140.150	Barrick Gold Corp.	CAN	USD	2.992.202	0,99
810.482	B2Gold Corp.	CAN	CAD	2.032.321	0,67
502.534	OceanaGold Corp.	AUS	CAD	1.917.416	0,64
118.800	Tahoe Resources Inc.	USA	CAD	1.779.104	0,59
32.200	Agnico Eagle Mines Ltd.	CAN	CAD	1.723.015	0,57
99.997	Newcrest Mining Ltd.	AUS	AUD	1.715.518	0,57
14.500	Randgold Resources Ltd., ADR	GBR	USD	1.624.580	0,54
174.600	Alamos Gold Inc., A	CAN	CAD	1.501.282	0,50
23.856.824	G-Resources Group Ltd.	HKG	HKD	448.942	0,15
				19.321.255	6,41
Petróleo y gas integrados					
153.580	Occidental Petroleum Corp.	USA	USD	11.604.505	3,85
184.700	Royal Dutch Shell PLC, A, ADR	GBR	USD	10.199.134	3,38
70.800	Chevron Corp.	USA	USD	7.421.964	2,46
135.090	Total SA, B, ADR	FRA	USD	6.497.829	2,16
64.000	Exxon Mobil Corp.	USA	USD	5.999.360	1,99
94.200	BP PLC, ADR	GBR	USD	3.345.042	1,11
57.202	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	GBP	1.561.693	0,52
110.000	Petroleo Brasileiro SA, ADR	BRA	USD	787.600	0,26
				47.417.127	15,73
Perforación petrolífera y de gas					
128.180	Rowan Cos. PLC	USA	USD	2.263.659	0,75
481.900	Pioneer Energy Services Corp.	USA	USD	2.216.740	0,74
64.033	EnSCO PLC, A	USA	USD	621.760	0,21
67.400	Noble Corp. PLC	GBR	USD	555.376	0,18
				5.657.535	1,88
Equipos y servicios relacionados con el petróleo y el gas					
189.408	Schlumberger Ltd.	USA	USD	14.978.385	4,97
176.211	Halliburton Co.	USA	USD	7.980.596	2,65
284.780	Superior Energy Services Inc.	USA	USD	5.242.800	1,74
175.240	FMC Technologies Inc.	USA	USD	4.673.651	1,55
117.420	Oceaneering International Inc.	USA	USD	3.506.161	1,16
64.248	Baker Hughes Inc.	USA	USD	2.899.512	0,96
68.760	Oil States International Inc.	USA	USD	2.260.829	0,75
38.260	Dril-Quip Inc.	USA	USD	2.235.532	0,74
327.700	Weatherford International PLC	USA	USD	1.818.735	0,60
90.177	RigNet Inc.	USA	USD	1.207.470	0,40
77.500	RPC Inc.	USA	USD	1.203.575	0,40
122.900	Hunting PLC	GBR	GBP	786.599	0,26
37.700	PHI Inc.	USA	USD	674.076	0,23
69.200	Hornbeck Offshore Services Inc.	USA	USD	577.128	0,19
				50.045.049	16,60
Exploración y producción de petróleo y gas					
203.966	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	10.861.189	3,60
120.100	EOG Resources Inc.	USA	USD	10.018.742	3,32
272.200	Noble Energy Inc.	USA	USD	9.763.814	3,24
55.200	Pioneer Natural Resources Co.	USA	USD	8.346.792	2,77
313.200	Cabot Oil & Gas Corp., A	USA	USD	8.061.768	2,67

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Natural Resources Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Exploración y producción de petróleo y gas (continuación)					
65.220	Concho Resources Inc.	USA	USD	7.778.789	2,58
91.600	EQT Corp.	USA	USD	7.092.588	2,35
364.370	Marathon Oil Corp.	USA	USD	5.469.194	1,81
121.300	ConocoPhillips	USA	USD	5.288.680	1,75
147.418	Canadian Natural Resources Ltd.	CAN	CAD	4.547.699	1,51
62.960	Hess Corp.	USA	USD	3.783.896	1,26
26.600	Cimarex Energy Co.	USA	USD	3.173.912	1,05
159.100	Matador Resources Co.	USA	USD	3.150.180	1,05
27.200	Diamondback Energy Inc.	USA	USD	2.480.912	0,82
88.400	SM Energy Co.	USA	USD	2.386.800	0,79
75.400	Gulfport Energy Corp.	USA	USD	2.357.004	0,78
607.820	Gran Tierra Energy Inc.	COL	USD	2.054.432	0,68
286.600	Synergy Resources Corp.	USA	USD	1.908.756	0,63
168.000	Callon Petroleum Co.	USA	USD	1.886.640	0,63
82.100	Rice Energy Inc.	USA	USD	1.809.484	0,60
44.700	Devon Energy Corp.	USA	USD	1.620.375	0,54
103.400	Det Norske Oljeselskap ASA	NOR	NOK	1.253.318	0,42
788.000	Ophir Energy PLC	GBR	GBP	827.441	0,27
114.938	Sanchez Energy Corp.	USA	USD	811.461	0,27
321.070	Cobalt International Energy Inc.	USA	USD	430.234	0,14
1.231	California Resources Corp.	USA	USD	15.016	0,01
				<u>107.179.116</u>	<u>35,54</u>
Refinado y comercialización de petróleo y gas					
59.200	Valero Energy Corp.	USA	USD	3.019.200	1,00
35.505	Phillips 66	USA	USD	2.816.967	0,94
63.600	Marathon Petroleum Corp.	USA	USD	2.414.256	0,80
84.100	HollyFrontier Corp.	USA	USD	1.999.057	0,66
				<u>10.249.480</u>	<u>3,40</u>
Almacenamiento y transporte de petróleo y gas					
261.700	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	4.899.024	1,62
71.600	Spectra Energy Corp.	USA	USD	2.622.708	0,87
				<u>7.521.732</u>	<u>2,49</u>
TOTAL ACCIONES				<u>285.312.434</u>	<u>94,63</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>285.312.434</u>	<u>94,63</u>
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Minería y metales diversificados					
111.604	South32 Ltd., ADR	AUS	USD	655.115	0,22
Exploración y producción de petróleo y gas					
46.800	Sanchez Energy Corp., 4,875%, acc. pref. conv., A	USA	USD	1.016.145	0,33
30.000	Sanchez Energy Corp., 6,50%, acc. pref. conv., B	USA	USD	663.375	0,22
				<u>1.679.520</u>	<u>0,55</u>
TOTAL ACCIONES				<u>2.334.635</u>	<u>0,77</u>
BONOS					
Bonos corporativos					
2.296.000	Cobalt International Energy Inc., acc. conv., bono preferente, 3,125%, 15/05/24	USA	USD	780.640	0,26
TOTAL BONOS				<u>780.640</u>	<u>0,26</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>3.115.275</u>	<u>1,03</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>288.427.709</u>	<u>95,66</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin NextStep Balanced Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
5.990	iShares VII PLC - iShares Core MSCI Pacific ex Japan UCITS ETF	IRL	USD	671.180	6,83
14.225	SSGA SPDR ETFs Europe I PLC - SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF	IRL	USD	669.286	6,81
4.611	iShares III PLC - iShares Global Government Bond UCITS ETF	IRL	USD	524.432	5,34
2.299	iShares II PLC - iShares USD Treasury Bond 7-10 Yr. UCITS ETF	USA	USD	479.410	4,88
2.134	iShares VII PLC - iShares Core S&P 500 UCITS ETF	USA	USD	416.888	4,24
863	iShares II PLC - iShares \$ TIPS UCITS ETF	USA	USD	175.500	1,78
649	Robeco Capital Growth Funds - Robeco High Yield Bonds, clase IH USD	LUX	USD	154.160	1,57
5.229	The Jupiter Global Fund - Jupiter European Opportunities, clase I EUR acumulación	LUX	EUR	138.845	1,41
5.755	Polar Capital Funds PLC-Japan Fund, clase I	IRL	JPY	84.510	0,86
1.863	db x-trackers Euro Stoxx 50 UCITS ETF, clase 1C	EUR	GBP	79.355	0,81
				3.393.566	34,53
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				3.393.566	34,53
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				3.393.566	34,53
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
79.430	FTIF Templeton Asian Bond Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	778.419	7,92
72.573	FTIF Franklin U.S. Total Return Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	753.313	7,66
45.618	FTIF Templeton Asian Smaller Companies Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	512.286	5,21
47.861	FTIF Franklin U.S. Equity Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	502.541	5,11
24.985	Standard Life Investments Global SICAV - European Corporate Bond Fund, clase D acumulación EUR	LUX	EUR	502.509	5,11
227.785	First State Investments ICVC - Stewart Investors Asia Pacific Leaders Fund, clase B (acumulación) EUR	GBR	EUR	483.208	4,92
30.534	FTIF Franklin Mutual European Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	330.097	3,36
23.862	Macquarie Collective Funds PLC - Delaware Investment Corporate Bond Fund, clase F USD (acumulación)	IRL	USD	251.977	2,56
10.608	Macquarie Collective Funds PLC - Delaware Investments U.S. Large Cap Value Fund, clase I USD (acumulación)	IRL	USD	241.431	2,46
3.910	Comgest Growth PLC - Comgest Growth Emerging Markets, clase I acumulación USD	IRL	USD	125.642	1,28
13.804	FTIF Franklin U.S. Opportunities Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	124.791	1,27
10.647	FTIF Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	99.386	1,01
431	GLG Investments PLC- Man GLG Japan CoreAlpha Equity, clase I H USD	IRL	USD	55.599	0,57
				4.761.199	48,44
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				4.761.199	48,44
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				4.761.199	48,44
TOTAL INVERSIONES				8.154.765	82,97

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin NextStep Conservative Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
6.304	iShares III PLC - iShares Global Government Bond UCITS ETF	IRL	USD	716.986	10,04
2.972	iShares II PLC - iShares USD Treasury Bond 7-10 Yr. UCITS ETF	USA	USD	619.751	8,68
1.888	iShares II PLC - iShares \$ TIPS UCITS ETF	USA	USD	383.944	5,38
1.493	iShares VII PLC - iShares Core S&P 500 UCITS ETF	USA	USD	291.665	4,09
563	Robeco Capital Growth Funds - Robeco High Yield Bonds, clase IH USD	LUX	USD	133.784	1,87
4.498	The Jupiter Global Fund - Jupiter European Opportunities, clase I EUR acumulación	LUX	EUR	119.431	1,67
6.405	Polar Capital Funds PLC-Japan Fund, clase I	IRL	JPY	94.054	1,32
302	iShares VII PLC - iShares Core MSCI Pacific ex Japan UCITS ETF	IRL	USD	33.839	0,47
590	db x-trackers Euro Stoxx 50 UCITS ETF, clase 1C	EUR	GBP	25.131	0,35
				<u>2.418.585</u>	<u>33,87</u>
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				<u>2.418.585</u>	<u>33,87</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>2.418.585</u>	<u>33,87</u>
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
46.215	Standard Life Investments Global SICAV - European Corporate Bond Fund, clase D acumulación EUR	LUX	EUR	929.500	13,02
75.017	FTIF Templeton Global Total Return Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	756.920	10,60
67.036	FTIF Franklin U.S. Total Return Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	695.828	9,74
44.125	Macquarie Collective Funds PLC - Delaware Investment Corporate Bond Fund, clase F USD (acumulación)	IRL	USD	465.957	6,53
38.699	FTIF Franklin U.S. Equity Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	406.343	5,69
4.514	Comgest Growth PLC - Comgest Growth Emerging Markets, clase I acumulación USD	IRL	USD	145.038	2,03
11.525	FTIF Franklin Mutual European Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	124.594	1,74
				<u>3.524.180</u>	<u>49,35</u>
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				<u>3.524.180</u>	<u>49,35</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>3.524.180</u>	<u>49,35</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>5.942.765</u>	<u>83,22</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin NextStep Dynamic Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
3.749	iShares VII PLC - iShares Core MSCI Pacific ex Japan UCITS ETF	IRL	USD	420.075	9,34
8.900	SSGA SPDR ETFs Europe I PLC - SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF	IRL	USD	418.745	9,31
3.039	iShares III PLC - iShares Global Government Bond UCITS ETF	IRL	USD	345.641	7,69
1.223	iShares VII PLC - iShares Core S&P 500 UCITS ETF	USA	USD	238.919	5,31
567	iShares II PLC - iShares USD Treasury Bond 7-10 Yr. UCITS ETF	USA	USD	118.237	2,63
2.852	The Jupiter Global Fund - Jupiter European Opportunities, clase I EUR acumulación	LUX	EUR	75.712	1,68
3.763	Polar Capital Funds PLC-Japan Fund, clase I	IRL	JPY	55.263	1,23
748	db x-trackers Euro Stoxx 50 UCITS ETF, clase 1C	EUR	GBP	31.861	0,71
				<u>1.704.453</u>	<u>37,90</u>
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				<u>1.704.453</u>	<u>37,90</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>1.704.453</u>	<u>37,90</u>
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
31.773	FTIF Franklin U.S. Total Return Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	329.804	7,33
28.453	FTIF Templeton Asian Smaller Companies Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	319.524	7,10
148.555	First State Investments ICVC - Stewart Investors Asia Pacific Leaders Fund, clase B (acumulación) EUR	GBR	EUR	315.135	7,01
27.032	FTIF Franklin U.S. Equity Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	283.832	6,31
19.498	FTIF Franklin Mutual European Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	210.797	4,69
18.018	FTIF Templeton Asian Bond Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	176.582	3,93
5.987	Macquarie Collective Funds PLC - Delaware Investments U.S. Large Cap Value Fund, clase I USD (acumulación)	IRL	USD	136.270	3,03
3.217	Comgest Growth PLC - Comgest Growth Emerging Markets, clase I acumulación USD	IRL	USD	103.343	2,30
8.054	Macquarie Collective Funds PLC - Delaware Investment Corporate Bond Fund, clase F USD (acumulación)	IRL	USD	85.054	1,89
4.217	Standard Life Investments Global SICAV - European Corporate Bond Fund, clase D acumulación EUR	LUX	EUR	84.817	1,88
7.796	FTIF Franklin U.S. Opportunities Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	70.478	1,57
6.181	FTIF Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	57.698	1,28
280	GLG Investments PLC- Man GLG Japan CoreAlpha Equity, clase I H USD	IRL	USD	36.033	0,80
				<u>2.209.367</u>	<u>49,12</u>
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				<u>2.209.367</u>	<u>49,12</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>2.209.367</u>	<u>49,12</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>3.913.820</u>	<u>87,02</u>

— Franklin NextStep Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
1.859	iShares VII PLC - iShares Core S&P 500 UCITS ETF	USA	USD	363.165	10,76
1.367	iShares II PLC - iShares USD Treasury Bond 7-10 Yr. UCITS ETF	USA	USD	285.061	8,44
2.155	iShares III PLC - iShares Global Government Bond UCITS ETF	IRL	USD	245.099	7,26
7.682	The Jupiter Global Fund - Jupiter European Opportunities, clase I EUR acumulación	LUX	EUR	203.955	6,04
6.498	Polar Capital Funds PLC-Japan Fund, clase I	IRL	JPY	95.428	2,83
2.269	iShares PLC - iShares Core MSCI Emerging Markets IMI UCITS ETF	IRL	USD	48.171	1,43
1.105	db x-trackers Euro Stoxx 50 UCITS ETF, clase 1C	EUR	GBP	47.068	1,39
369	iShares VII PLC - iShares Core MSCI Pacific ex Japan UCITS ETF	IRL	USD	41.346	1,22
				<u>1.329.293</u>	<u>39,37</u>
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				<u>1.329.293</u>	<u>39,37</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>1.329.293</u>	<u>39,37</u>
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
17.214	Macquarie Collective Funds PLC - Delaware Investments U.S. Large Cap Value Fund, clase I USD (acumulación)	IRL	USD	391.779	11,60
22.156	FTIF Franklin U.S. Equity Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	232.640	6,89
17.530	FTIF Franklin Mutual European Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	189.515	5,61
19.363	FTIF Franklin U.S. Opportunities Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	175.044	5,18
4.783	Comgest Growth PLC - Comgest Growth Emerging Markets, clase I acumulación USD	IRL	USD	153.686	4,55
13.090	FTIF Franklin K2 Alternative Strategies Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	135.610	4,02
12.602	FTIF Templeton Global Total Return Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	127.156	3,77
8.701	Macquarie Collective Funds PLC - Delaware Investment Corporate Bond Fund, clase F USD (acumulación)	IRL	USD	91.877	2,72
8.533	FTIF Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	79.656	2,36
3.727	Standard Life Investments Global SICAV - European Corporate Bond Fund, clase D acumulación EUR	LUX	EUR	74.954	2,22
561	GLG Investments PLC- Man GLG Japan CoreAlpha Equity, clase I H USD	IRL	USD	72.366	2,14
4.814	FTIF Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	43.137	1,28
20.291	First State Investments ICVC - Stewart Investors Asia Pacific Leaders Fund, clase B (acumulación) EUR	GBR	EUR	43.044	1,28
				<u>1.810.464</u>	<u>53,62</u>
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				<u>1.810.464</u>	<u>53,62</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>1.810.464</u>	<u>53,62</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>3.139.757</u>	<u>92,99</u>

— Franklin NextStep Moderate Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
3.458	iShares VII PLC - iShares Core S&P 500 UCITS ETF	USA	USD	675.538	7,95
2.617	iShares II PLC - iShares USD Treasury Bond 7-10 Yr. UCITS ETF	USA	USD	545.723	6,42
4.528	iShares III PLC - iShares Global Government Bond UCITS ETF	IRL	USD	514.992	6,06
12.975	The Jupiter Global Fund - Jupiter European Opportunities, clase I EUR acumulación	LUX	EUR	344.494	4,05
953	iShares II PLC - iShares \$ TIPS UCITS ETF	USA	USD	193.802	2,28
11.990	Polar Capital Funds PLC-Japan Fund, clase I	IRL	JPY	176.072	2,07
7.252	iShares PLC - iShares Core MSCI Emerging Markets IMI UCITS ETF	IRL	USD	153.960	1,81
3.126	db x-trackers Euro Stoxx 50 UCITS ETF, clase 1C	EUR	GBP	133.153	1,57
400	Robeco Capital Growth Funds - Robeco High Yield Bonds, clase IH USD	LUX	USD	94.998	1,12
677	iShares VII PLC - iShares Core MSCI Pacific ex Japan UCITS ETF	IRL	USD	75.858	0,89
				2.908.590	34,22
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				2.908.590	34,22
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				2.908.590	34,22
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
31.951	Macquarie Collective Funds PLC - Delaware Investments U.S. Large Cap Value Fund, clase I USD (acumulación)	IRL	USD	727.204	8,55
52.372	FTIF Franklin U.S. Total Return Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	543.617	6,39
25.490	Standard Life Investments Global SICAV - European Corporate Bond Fund, clase D acumulación EUR	LUX	EUR	512.670	6,03
48.489	FTIF Templeton Global Total Return Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	489.254	5,76
41.177	FTIF Franklin U.S. Equity Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	432.359	5,09
32.664	FTIF Franklin Mutual European Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	353.133	4,15
31.246	FTIF Franklin K2 Alternative Strategies Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	323.706	3,81
35.724	FTIF Franklin U.S. Opportunities Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	322.946	3,80
30.412	Macquarie Collective Funds PLC - Delaware Investment Corporate Bond Fund, clase F USD (acumulación)	IRL	USD	321.146	3,78
9.245	Comgest Growth PLC - Comgest Growth Emerging Markets, clase I acumulación USD	IRL	USD	297.048	3,49
16.171	FTIF Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	150.956	1,78
1.096	GLG Investments PLC- Man GLG Japan CoreAlpha Equity, clase I H USD	IRL	USD	141.333	1,66
52.130	First State Investments ICVC - Stewart Investors Asia Pacific Leaders Fund, clase B (acumulación) EUR	GBR	EUR	110.586	1,30
				4.725.958	55,59
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				4.725.958	55,59
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				4.725.958	55,59
TOTAL INVERSIONES				7.634.548	89,81

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin NextStep Stable Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
4.938	iShares III PLC - iShares Global Government Bond UCITS ETF	IRL	USD	561.623	9,24
2.686	iShares II PLC - iShares USD Treasury Bond 7-10 Yr. UCITS ETF	USA	USD	560.112	9,22
1.680	iShares II PLC - iShares \$ TIPS UCITS ETF	USA	USD	341.645	5,62
1.036	Robeco Capital Growth Funds - Robeco High Yield Bonds, clase IH USD	LUX	USD	246.221	4,05
3.897	SSGA SPDR ETFs Europe I PLC - SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF	IRL	USD	183.354	3,02
1.471	iShares VII PLC - iShares Core MSCI Pacific ex Japan UCITS ETF	IRL	USD	164.826	2,71
527	iShares VII PLC - iShares Core S&P 500 UCITS ETF	USA	USD	102.952	1,69
2.340	The Jupiter Global Fund - Jupiter European Opportunities, clase I EUR acumulación	LUX	EUR	62.113	1,02
1.852	Polar Capital Funds PLC-Japan Fund, clase I	IRL	JPY	27.199	0,45
				<u>2.250.045</u>	<u>37,02</u>
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				<u>2.250.045</u>	<u>37,02</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>2.250.045</u>	<u>37,02</u>
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
72.403	FTIF Franklin U.S. Total Return Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	751.546	12,36
75.698	FTIF Templeton Asian Bond Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	741.842	12,21
26.837	Standard Life Investments Global SICAV - European Corporate Bond Fund, clase D acumulación EUR	LUX	EUR	539.769	8,88
31.028	Macquarie Collective Funds PLC - Delaware Investment Corporate Bond Fund, clase F USD (acumulación)	IRL	USD	327.652	5,39
70.424	First State Investments ICVC - Stewart Investors Asia Pacific Leaders Fund, clase B (acumulación) EUR	GBR	EUR	149.393	2,46
13.409	FTIF Franklin U.S. Equity Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	140.793	2,32
10.794	FTIF Templeton Asian Smaller Companies Fund, clase Y (Mdis) USD	LUX	USD	121.217	1,99
2.198	Comgest Growth PLC - Comgest Growth Emerging Markets, clase I acumulación USD	IRL	USD	70.610	1,16
5.821	FTIF Franklin Mutual European Fund, clase Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	62.930	1,04
				<u>2.905.752</u>	<u>47,81</u>
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				<u>2.905.752</u>	<u>47,81</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>2.905.752</u>	<u>47,81</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>5.155.797</u>	<u>84,83</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Real Return Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
15.200	iShares II PLC - iShares US Property Yield UCITS ETF	USA	GBP	459.671	6,24
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				459.671	6,24
ACCIONES					
Energía					
500	Schlumberger Ltd.	USA	USD	39.540	0,54
800	Halliburton Co.	USA	USD	36.232	0,49
350	Exxon Mobil Corp.	USA	USD	32.809	0,45
300	Chevron Corp.	USA	USD	31.449	0,43
400	Occidental Petroleum Corp.	USA	USD	30.224	0,41
500	Royal Dutch Shell PLC, A, ADR	GBR	USD	27.610	0,37
500	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	26.625	0,36
800	Canadian Natural Resources Ltd.	CAN	USD	24.664	0,34
600	Noble Energy Inc.	USA	USD	21.522	0,29
100	Pioneer Natural Resources Co.	USA	USD	15.121	0,21
2.700	Weatherford International PLC	USA	USD	14.985	0,20
16	PrairieSky Royalty Ltd.	CAN	CAD	304	0,00
				301.085	4,09
Materiales					
2.300	Goldcorp Inc.	CAN	USD	43.999	0,60
600	The Dow Chemical Co.	USA	USD	29.826	0,40
500	Nucor Corp.	USA	USD	24.705	0,34
600	Rio Tinto PLC, ADR	GBR	USD	18.780	0,25
200	Agrium Inc.	CAN	USD	18.084	0,25
700	BHP Billiton PLC, ADR	AUS	USD	17.766	0,24
1.200	Freeport-McMoRan Inc., B	USA	USD	13.368	0,18
				166.528	2,26
TOTAL ACCIONES				467.613	6,35
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				927.284	12,59
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Bonos corporativos					
50.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., pagaré preferente garantizado, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	55.500	0,75
50.000	HCA Inc., bono preferente garantizado, primer gravamen, 5,875%, 15/03/22	USA	USD	54.500	0,74
50.000	Western Digital Corp., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/04/24	USA	USD	53.625	0,73
50.000	Energy Transfer Equity LP, pagaré preferente, primer gravamen, 7,50%, 15/10/20	USA	USD	53.250	0,72
50.000	ArcelorMittal, pagaré preferente, 7,25%, 25/02/22	FRA	USD	52.928	0,72
50.000	Sprint Communications Inc., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 01/03/20	USA	USD	52.599	0,72
50.000	CIT Group Inc., pagaré garantizado, 144A, 5,50%, 15/02/19	USA	USD	52.438	0,71
50.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, primer gravamen, 5,75%, 15/10/20	USA	USD	51.771	0,70
50.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, primer gravamen, 5,625%, 01/02/21	USA	USD	50.750	0,69
25.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 6,02%, 15/06/26	USA	USD	25.985	0,35
25.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,45%, 15/06/23	USA	USD	25.960	0,35
30.000	Chesapeake Energy Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	25.575	0,35
				554.881	7,53
Bonos del Estado y municipales					
Bonos estadounidenses emitidos					
685.138	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 1,625%, 15/01/18	USA	USD	711.308	9,66
662.324	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 0,125%, 15/04/18	USA	USD	672.449	9,13
557.112	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 2,125%, 15/01/19	USA	USD	597.941	8,12
554.682	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 1,375%, 15/07/18	USA	USD	582.044	7,90
TOTAL BONOS ESTADOUNIDENSES EMITIDOS				2.563.742	34,81
Bonos no estadounidenses emitidos					
38.200	Gobierno de México, M, 4,75%, 14/06/18	MEX	MXN	208.760	2,83
450	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	130.870	1,78
1.200.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	94.592	1,28

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Real Return Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Bonos no estadounidenses emitidos (continuación)				
338.000	Gobierno de Polonia, FRN, 1,75%, 25/01/21 †	POL	PLN	84.540	1,15
70	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	62.666	0,85
	TOTAL BONOS NO ESTADOUNIDENSES EMITIDOS			581.428	7,89
				3.145.170	42,70
	Valores con vencimiento anual				
711.747	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 2,375%, 15/01/17	USA	USD	725.263	9,85
473.958	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 0,125%, 15/04/17	USA	USD	477.075	6,48
660.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	163.912	2,23
118.456	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 2,50%, 15/07/16	USA	USD	118.771	1,61
13.550	Gobierno de México, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	75.082	1,02
9.000	Gobierno de México, pagaré preferente, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	49.500	0,67
16	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	14.393	0,19
				1.623.996	22,05
	TOTAL BONOS			5.324.047	72,28
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			5.324.047	72,28
	TOTAL INVERSIONES			6.251.331	84,87

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

— Franklin Strategic Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
245.000	iShares II PLC - iShares \$ High Yield Corporate Bond UCITS ETF	USA	USD	24.708.250	2,10
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				24.708.250	2,10
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				24.708.250	2,10
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
97	CEVA Holdings LLC, acc. pref. conv., A-2	GBR	USD	33.985	0,00
45	CEVA Holdings LLC	GBR	USD	15.701	0,00
TOTAL ACCIONES				49.686	0,00
BONOS					
Valores respaldados por activos					
14.990.000	FHLMC, 4,00%, 01/07/46	USA	USD	16.044.109	1,36
14.551.000	FNMA, 4,00%, 01/07/46	USA	USD	15.599.411	1,32
11.050.000	FNMA, 3,00%, 01/07/46	USA	USD	11.467.828	0,97
11.000.000	FHLMC, 3,00%, 01/07/46	USA	USD	11.401.616	0,97
10.170.000	FNMA, 3,50%, 01/07/46	USA	USD	10.729.747	0,91
7.748.000	GNMA II, SF, 3,50%, 01/07/46	USA	USD	8.222.565	0,70
7.850.000	GNMA II, SF, 3,00%, 01/07/46	USA	USD	8.205.089	0,70
6.684.000	FHLMC, 3,50%, 01/07/46	USA	USD	7.047.338	0,60
5.880.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-CB17, AM, 5,464%, 12/12/43	USA	USD	5.739.397	0,49
4.000.000	Eaton Vance CDO Ltd., 2014-1A, A, 144A, FRN, 2,078%, 15/07/26 †	USA	USD	3.974.280	0,34
3.610.000	Morgan Stanley Capital I Trust, 2007-IQ16, AMA, FRN, 6,252%, 12/12/49 †	USA	USD	3.770.893	0,32
3.630.000	Atrium XI, 11A, C, 144A, FRN, 3,838%, 23/10/25 †	CYM	USD	3.606.986	0,31
3.610.000	Cumberland Park CLO Ltd., 2015-2A, B, 144A, FRN, 2,734%, 20/07/26 †	USA	USD	3.603.285	0,31
3.500.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-DN1, M2, FRN, 2,653%, 25/02/24 †	USA	USD	3.549.162	0,30
2.800.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-HQ1, M2, FRN, 2,653%, 25/03/25 †	USA	USD	2.813.217	0,24
2.731.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust, 2007-C6, AM, FRN, 5,712%, 10/12/49 †	USA	USD	2.743.558	0,23
2.760.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-PW11, AJ, FRN, 5,429%, 11/03/39 †	USA	USD	2.655.856	0,23
2.623.317	Bear Stearns Adjustable Rate Mortgage Trust, 2004-4, A6, FRN, 2,977%, 25/06/34 †	USA	USD	2.605.006	0,22
2.595.000	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2006-GG7, AJ, FRN, 6,06%, 10/07/38 †	USA	USD	2.398.442	0,20
2.170.000	Morgan Stanley Capital I Trust, 2007-IQ16, AM, FRN, 6,256%, 12/12/49 †	USA	USD	2.275.096	0,19
2.015.000	CSAIL Commercial Mortgage Trust, 2015-C1, A4, 3,505%, 15/04/50	USA	USD	2.184.051	0,19
1.900.000	Eleven Madison Trust Mortgage Trust, 2015-11MD, A, 144A, FRN, 3,555%, 10/09/35 †	USA	USD	2.071.929	0,18
3.340.000	CD Mortgage Trust, 2006-CD3, AJ, FRN, 5,688%, 15/10/48 †	USA	USD	2.006.839	0,17
1.860.000	Atrium X, 10A, C, 144A, FRN, 3,233%, 16/07/25 †	USA	USD	1.787.906	0,15
1.880.000	BCAP LLC Trust, 2009-RR1, 2A2, 144A, FRN, 2,896%, 26/05/35 †	USA	USD	1.764.634	0,15
1.700.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-HQ2, M2, FRN, 2,653%, 25/09/24 †	USA	USD	1.702.102	0,15
1.656.548	Thornburg Mortgage Securities Trust, 2005-1, A3, FRN, 2,537%, 25/04/45 †	USA	USD	1.660.692	0,14
1.470.000	FNMA, 4,50%, 01/07/46	USA	USD	1.604.740	0,14
1.530.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, 2007-PW16, AM, FRN, 5,72%, 11/06/40 †	USA	USD	1.581.696	0,13
1.610.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust, 2006-C5, AJ, 5,482%, 15/10/49	USA	USD	1.441.056	0,12
1.500.000	Catamaran CLO Ltd., 2013-1A, C, 144A, FRN, 3,234%, 27/01/25 †	USA	USD	1.431.285	0,12
1.430.000	Voya CLO Ltd., 2013-2A, B, 144A, FRN, 3,318%, 25/04/25 †	USA	USD	1.378.920	0,12
1.300.000	G-Force LLC, 2005-RRA, C, 144A, 5,20%, 22/08/36	USA	USD	1.258.049	0,11
1.130.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2015-UBS7, A4, 3,705%, 15/09/48	USA	USD	1.244.447	0,11
1.176.471	Cent CLO LP, 2013-17A, D, 144A, FRN, 3,637%, 30/01/25 †	USA	USD	1.147.377	0,10
1.000.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2015-UBS7, A3, 3,441%, 15/09/48	USA	USD	1.081.549	0,09
1.120.743	Structured Asset Mortgage Investments Trust, 2003-AR2, A1, FRN, 1,188%, 19/12/33 †	USA	USD	1.078.391	0,09
1.115.599	Opteum Mortgage Acceptance Corp. Trust, 2005-4, 1APT, FRN, 0,763%, 25/11/35 †	USA	USD	1.047.713	0,09
1.000.000	Mountain View CLO II Ltd., 2006-2A, C, 144A, FRN, 1,331%, 12/01/21 †	USA	USD	959.800	0,08
912.800	Eaton Vance CDO Ltd., 2014-1A, B, 144A, FRN, 2,678%, 15/07/26 †	USA	USD	898.880	0,08
785.275	MortgageIT Trust, 2004-1, A2, FRN, 1,353%, 25/11/34 †	USA	USD	745.249	0,06
654.030	FNMA, 5,00%, 01/08/40	USA	USD	730.651	0,06
754.611	Structured Asset Securities Corp., 2005-2XS, 2A2, FRN, 1,939%, 25/02/35 †	USA	USD	722.688	0,06

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Strategic Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores respaldados por activos (continuación)					
920.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-LDP7, AJ, FRN, 5,987%, 17/04/45 †	USA	USD	693.030	0,06
640.000	CIFC Funding Ltd., 2007-3A, A1J, 144A, FRN, 1,036%, 26/07/21 †	USA	USD	632.237	0,05
577.322	FNMA, 4,50%, 01/05/41	USA	USD	631.723	0,05
646.804	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust, 2005-A6, 2A3, FRN, 0,833%, 25/08/35 †	USA	USD	623.682	0,05
691.048	MortgageIT Trust, 2005-5, A1, FRN, 0,713%, 25/12/35 †	USA	USD	622.424	0,05
629.879	Thornburg Mortgage Securities Trust, 2005-2, A1, FRN, 2,616%, 25/07/45 †	USA	USD	610.347	0,05
650.361	Impac Secured Assets Trust, 2007-2, FRN, 0,703%, 25/04/37 †	USA	USD	606.283	0,05
497.583	FNMA, 2,50%, 01/06/27	USA	USD	516.488	0,04
500.000	Cumberland Park CLO Ltd., 2015-2A, C, 144A, FRN, 3,484%, 20/07/26 †	USA	USD	488.985	0,04
380.000	Voya CLO Ltd., 2013-1A, B, 144A, FRN, 3,528%, 15/04/24 †	USA	USD	372.666	0,03
334.300	Eaton Vance CDO Ltd., 2014-1A, C, 144A, FRN, 3,628%, 15/07/26 †	USA	USD	323.546	0,03
179.700	FNMA, 5,50%, 01/07/38	USA	USD	203.917	0,02
161.040	FHLMC, 4,50%, 01/09/40	USA	USD	176.976	0,02
158.245	FHLMC, 5,00%, 01/05/41	USA	USD	174.620	0,02
175.666	Westchester CLO Ltd., 2007-1A, A1A, 144A, FRN, 0,862%, 01/08/22 †	USA	USD	174.092	0,02
145.863	FHLMC, 4,50%, 01/10/40	USA	USD	160.299	0,01
103.352	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2004-W, A9, FRN, 2,757%, 25/11/34 †	USA	USD	104.705	0,01
95.555	FNMA, 3,50%, 01/02/26	USA	USD	101.342	0,01
88.090	FNMA, 5,50%, 01/02/38	USA	USD	99.055	0,01
87.095	FNMA, 5,00%, 01/02/40	USA	USD	98.052	0,01
86.123	FNMA, 5,50%, 01/09/23	USA	USD	94.941	0,01
83.901	FHLMC, 5,00%, 01/03/28	USA	USD	92.583	0,01
88.014	Cent CDO Ltd., 2007-15A, A2B, 144A, FRN, 0,996%, 11/03/21 †	USA	USD	82.863	0,01
53.820	FNMA, 6,00%, 01/05/38	USA	USD	61.578	0,01
33.948	FNMA, 5,50%, 01/02/38	USA	USD	38.239	0,00
31.340	FNMA, 6,00%, 01/11/36	USA	USD	35.812	0,00
28.708	GNMA, SF, 5,50%, 15/06/38	USA	USD	33.207	0,00
27.774	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2007-3, 3A1, 5,50%, 25/04/22	USA	USD	28.472	0,00
24.746	FHLMC, 6,00%, 01/11/37	USA	USD	28.235	0,00
24.340	FNMA, 6,00%, 01/02/37	USA	USD	27.814	0,00
23.038	FHLMC, 6,00%, 01/08/37	USA	USD	26.792	0,00
22.962	FNMA, 5,50%, 01/03/34	USA	USD	26.091	0,00
22.264	FNMA, 6,00%, 01/11/37	USA	USD	25.441	0,00
22.776	FNMA, 4,50%, 01/05/24	USA	USD	24.391	0,00
20.924	FNMA, 5,50%, 01/07/37	USA	USD	23.569	0,00
19.945	FNMA, 6,00%, 01/12/37	USA	USD	22.791	0,00
19.621	FNMA, 5,50%, 01/12/37	USA	USD	22.115	0,00
21.284	CT CDO IV Ltd., 2006-4A, A1, 144A, FRN, 0,758%, 20/10/43 †	USA	USD	21.238	0,00
17.995	FHLMC, 5,50%, 01/11/37	USA	USD	20.198	0,00
17.451	FHLMC, 6,00%, 01/01/38	USA	USD	19.830	0,00
15.705	FNMA, 6,00%, 01/12/36	USA	USD	17.947	0,00
14.873	FHLMC, 5,50%, 01/11/38	USA	USD	16.562	0,00
12.493	FNMA, 6,50%, 01/08/36	USA	USD	14.595	0,00
11.489	FNMA, 6,00%, 01/05/36	USA	USD	13.171	0,00
10.274	FNMA, 5,00%, 01/05/28	USA	USD	11.402	0,00
9.478	FNMA, 5,50%, 01/04/38	USA	USD	10.684	0,00
8.795	GNMA, SF, 5,00%, 15/06/37	USA	USD	9.792	0,00
8.672	FNMA, 5,50%, 01/06/38	USA	USD	9.738	0,00
8.320	FNMA, 5,00%, 01/02/27	USA	USD	9.233	0,00
8.578	FNMA, 4,50%, 01/09/24	USA	USD	9.134	0,00
7.702	FNMA, 6,50%, 01/10/37	USA	USD	8.887	0,00
7.640	FNMA, 5,50%, 01/06/37	USA	USD	8.603	0,00
7.433	FNMA, 5,00%, 01/07/23	USA	USD	7.936	0,00
7.171	FHLMC, 5,50%, 01/03/23	USA	USD	7.875	0,00
7.060	FNMA, 5,00%, 01/07/40	USA	USD	7.841	0,00
6.707	FHLMC, 5,50%, 01/05/22	USA	USD	7.218	0,00
5.847	FNMA, 6,50%, 01/11/36	USA	USD	6.772	0,00
5.457	FHLMC, 5,50%, 01/05/37	USA	USD	6.130	0,00
4.708	FNMA, 6,00%, 01/05/38	USA	USD	5.389	0,00
4.608	FHLMC, 5,00%, 01/02/23	USA	USD	4.953	0,00
4.103	FNMA, 4,50%, 01/07/23	USA	USD	4.212	0,00
3.897	FNMA, 5,00%, 01/01/24	USA	USD	4.176	0,00
3.085	FNMA, 5,50%, 01/11/36	USA	USD	3.464	0,00
2.820	FHLMC, 6,00%, 01/02/39	USA	USD	3.213	0,00
3.165	Newcastle CDO V Ltd., 2004-5A, 1, 144A, FRN, 0,98%, 24/12/39 †	USA	USD	3.159	0,00
2.706	FHLMC, 6,00%, 01/11/37	USA	USD	3.074	0,00
2.755	FNMA, 5,00%, 01/12/23	USA	USD	2.960	0,00
2.503	FNMA, 5,50%, 01/07/37	USA	USD	2.816	0,00
2.009	FNMA, 6,50%, 01/10/37	USA	USD	2.421	0,00
1.301	FNMA, 5,00%, 01/11/22	USA	USD	1.394	0,00
1.232	FNMA, 5,50%, 01/09/23	USA	USD	1.252	0,00
788	FNMA, 5,50%, 01/10/17	USA	USD	803	0,00
				<u>168.381.000</u>	<u>14,27</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Strategic Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos					
7.800.000	Bank of America Corp., pagaré preferente, 3,50%, 19/04/26	USA	USD	8.085.332	0,69
6.000.000	Nippon Life Insurance Co., bono tras cancelar todas las deudas, 144A, 5,10% hasta 16/10/24, FRN en adelante, 16/10/44	JPN	USD	6.488.310	0,55
6.100.000	The Goldman Sachs Group Inc., pagaré preferente, 3,50%, 23/01/25	USA	USD	6.281.926	0,53
5.700.000	Morgan Stanley, pagaré preferente, 3,875%, 27/01/26	USA	USD	6.080.794	0,52
5.600.000	Citigroup Inc., pagaré preferente, 3,40%, 01/05/26	USA	USD	5.758.704	0,49
5.000.000	Gilead Sciences Inc., bono preferente, 3,65%, 01/03/26	USA	USD	5.446.635	0,46
5.200.000	Baxalta Inc., pagaré preferente, 4,00%, 23/06/25	USA	USD	5.430.240	0,46
5.000.000	Marriott International Inc., bono preferente, 3,75%, 01/10/25	USA	USD	5.354.810	0,45
5.000.000	Walgreens Boots Alliance Inc., pagaré preferente, 3,80%, 18/11/24	USA	USD	5.309.045	0,45
5.000.000	Wells Fargo & Co., bono secundario tras cancelar todas las deudas, S, 5,90% hasta 15/06/24, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	5.150.000	0,44
5.000.000	Wells Fargo & Co., pagaré preferente, 3,00%, 22/04/26	USA	USD	5.103.080	0,43
5.000.000	Zoetis Inc., bono preferente, 3,25%, 01/02/23	USA	USD	5.103.035	0,43
5.000.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, pagaré preferente, 5,25%, 15/04/23	GBR	USD	4.979.625	0,42
5.000.000	INVISTA Finance LLC, pagaré preferente garantizado, 144A, 4,25%, 15/10/19	USA	USD	4.900.000	0,42
5.000.000	EDF SA, pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, 5,25% hasta 29/01/23, FRN en adelante, Perpetuo	FRA	USD	4.799.575	0,41
4.500.000	CIT Group Inc., pagaré preferente, 5,00%, 15/08/22	USA	USD	4.590.000	0,39
4.600.000	First Data Corp., segundo gravamen, 144A, 5,75%, 15/01/24	USA	USD	4.577.000	0,39
5.000.000	Freeport-McMoRan Inc., pagaré preferente, 4,55%, 14/11/24	USA	USD	4.400.000	0,37
5.500.000	Sprint Communications Inc., pagaré preferente, 6,00%, 15/11/22	USA	USD	4.355.450	0,37
4.000.000	Actavis Funding SCS, bono preferente, 3,80%, 15/03/25	USA	USD	4.169.512	0,35
4.000.000	Equinix Inc., bono preferente, 5,375%, 01/04/23	USA	USD	4.150.000	0,35
4.000.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, pagaré preferente, 4,25%, 01/07/20	NLD	USD	4.097.600	0,35
4.000.000	CSC Holdings LLC, pagaré preferente, 6,75%, 15/11/21	USA	USD	4.090.000	0,35
4.000.000	LUKOIL International Finance BV, pagaré preferente, 144A, 4,563%, 24/04/23	RUS	USD	4.059.560	0,34
4.600.000	Deutsche Bank AG, bono tras cancelar todas las deudas, 4,296% hasta 24/05/23, FRN en adelante, 24/05/28	DEU	USD	4.053.290	0,34
4.000.000	International Game Technology PLC, bono preferente garantizado, 144A, 6,50%, 15/02/25	USA	USD	4.040.000	0,34
3.900.000	Millicom International Cellular SA, pagaré preferente, 144A, 6,625%, 15/10/21	LUX	USD	4.018.755	0,34
3.700.000	Energy Transfer Equity LP, pagaré preferente, primer gravamen, 7,50%, 15/10/20	USA	USD	3.940.500	0,33
3.600.000	Western Digital Corp., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/04/24	USA	USD	3.861.000	0,33
4.500.000	The Chemours Co., pagaré preferente, 6,625%, 15/05/23	USA	USD	3.847.500	0,33
3.700.000	ArcelorMittal, pagaré preferente, 6,50%, 01/03/21	FRA	USD	3.820.157	0,32
3.500.000	Citigroup Inc., pagaré preferente, 3,875%, 25/10/23	USA	USD	3.762.234	0,32
3.600.000	The Southern Co., bono preferente, 3,25%, 01/07/26	USA	USD	3.750.329	0,32
4.000.000	Martin Midstream Partners LP/Martin Midstream Finance Corp., pagaré preferente, 7,25%, 15/02/21	USA	USD	3.720.000	0,32
3.500.000	MetLife Inc., pagaré preferente, 3,60%, 10/04/24	USA	USD	3.696.647	0,31
3.500.000	Netflix Inc., bono preferente, 5,875%, 15/02/25	USA	USD	3.688.125	0,31
3.500.000	T-Mobile USA Inc., bono preferente, 6,375%, 01/03/25	USA	USD	3.670.625	0,31
3.500.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Luxembourg SA, pagaré preferente, 8,25%, 15/02/21	USA	USD	3.662.050	0,31
5.000.000	InterGen NV, bonos garantizados, 144A, 7,00%, 30/06/23	NLD	USD	3.562.500	0,30
3.500.000	Gaz Capital SA, (OJSC Gazprom), participación en préstamo, pagaré preferente, 144A, 3,85%, 06/02/20	RUS	USD	3.543.347	0,30
3.000.000	Verizon Communications Inc., pagaré preferente, 5,15%, 15/09/23	USA	USD	3.500.589	0,30
3.000.000	Wind Acquisition Finance SA, pagaré preferente, Reg S, 7,00%, 23/04/21	ITA	EUR	3.264.918	0,28
3.200.000	Owens-Brockway Glass Container Inc., pagaré preferente, 144A, 5,00%, 15/01/22	USA	USD	3.216.000	0,27
3.000.000	Exelon Corp., bono preferente, 3,95%, 15/06/25	USA	USD	3.214.644	0,27
3.000.000	Gannett Co. Inc., bono preferente, 6,375%, 15/10/23	USA	USD	3.198.750	0,27
3.200.000	Apache Corp., bono preferente, 2,625%, 15/01/23	USA	USD	3.175.606	0,27
3.000.000	AbbVie Inc., pagaré preferente, 3,60%, 14/05/25	USA	USD	3.149.427	0,27
3.000.000	PBF Holding Co. LLC, primer gravamen, 8,25%, 15/02/20	USA	USD	3.127.500	0,27
3.000.000	1011778 BC ULC/New Red Finance Inc., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 6,00%, 01/04/22	CAN	USD	3.119.070	0,26
3.000.000	JPMorgan Chase & Co., pagaré tras cancelar todas las deudas, 3,875%, 10/09/24	USA	USD	3.109.335	0,26
2.800.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., pagaré preferente garantizado, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	3.108.000	0,26
3.000.000	Cencosud SA, pagaré preferente, 144A, 5,15%, 12/02/25	CHL	USD	3.087.450	0,26
3.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 5,25%, 30/09/22	USA	USD	3.086.250	0,26
3.000.000	Post Holdings Inc., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 15/12/22	USA	USD	3.086.250	0,26
3.000.000	AT&T Inc., bono preferente, 3,40%, 15/05/25	USA	USD	3.075.885	0,26
2.900.000	Qorvo Inc., bono preferente, 144A, 7,00%, 01/12/25	USA	USD	3.074.000	0,26
3.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 144A, 5,375%, 01/05/25	USA	USD	3.052.500	0,26
4.000.000	BMC Software Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	3.020.000	0,26
2.400.000	Ceramtec Group GmbH, pagaré preferente, Reg S, 8,25%, 15/08/21	DEU	EUR	2.821.835	0,24

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Strategic Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
2.700.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 5,50%, 01/03/19	USA	USD	2.673.000	0,23
2.500.000	HCA Inc., bono preferente, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	2.671.875	0,23
2.000.000	Virgin Media Finance PLC, bono preferente, Reg S, 6,375%, 15/10/24	GBR	GBP	2.668.787	0,23
2.500.000	Biogen Inc., pagaré preferente, 3,625%, 15/09/22	USA	USD	2.657.802	0,23
3.000.000	Digicel Group Ltd., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 15/04/21	BMU	USD	2.583.750	0,22
2.500.000	Regency Energy Partners LP/Regency Energy Finance Corp., pagaré preferente, 5,00%, 01/10/22	USA	USD	2.568.867	0,22
2.500.000	Jaguar Holding Co. II/Pharmaceutical Product Development LLC, pagaré preferente, 144A, 6,375%, 01/08/23	USA	USD	2.562.500	0,22
2.500.000	DaVita HealthCare Partners Inc., bono preferente, 5,125%, 15/07/24	USA	USD	2.532.437	0,21
2.300.000	Wind Acquisition Finance SA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 4,00%, 15/07/20	ITA	EUR	2.531.798	0,21
2.400.000	Anheuser-Busch InBev Finance Inc., pagaré preferente, 3,30%, 01/02/23	BEL	USD	2.528.628	0,21
2.500.000	Unitymedia KabelBW GmbH, bono preferente, 144A, 6,125%, 15/01/25	DEU	USD	2.525.250	0,21
2.500.000	Navient Corp., pagaré preferente, 5,50%, 15/01/19	USA	USD	2.520.625	0,21
2.500.000	American Tower Corp., bono preferente, 3,375%, 15/10/26	USA	USD	2.519.675	0,21
2.600.000	Wynn Macau Ltd., pagaré preferente, 144A, 5,25%, 15/10/21	MAC	USD	2.515.500	0,21
2.400.000	CommScope Technologies Finance LLC, bono preferente, 144A, 6,00%, 15/06/25	USA	USD	2.472.000	0,21
2.500.000	CenturyLink Inc., bono preferente, 6,75%, 01/12/23	USA	USD	2.465.625	0,21
2.500.000	Virgin Media Secured Finance PLC, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,50%, 15/01/25	GBR	USD	2.465.625	0,21
2.500.000	Cemex SAB de CV, primer gravamen, 144A, 5,70%, 11/01/25	MEX	USD	2.378.550	0,20
2.300.000	Hanesbrands Inc., bono preferente, 144A, 4,875%, 15/05/26	USA	USD	2.319.780	0,20
2.800.000	Stena International SA, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,75%, 01/03/24	SWE	USD	2.310.000	0,20
2.300.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 30/06/21	LUX	USD	2.294.250	0,19
3.500.000	Intelsat Jackson Holdings SA, bono preferente, 5,50%, 01/08/23	LUX	USD	2.240.000	0,19
2.200.000	WPX Energy Inc., pagaré preferente, 8,25%, 01/08/23	USA	USD	2.216.500	0,19
2.500.000	Navient Corp., pagaré preferente, 6,125%, 25/03/24	USA	USD	2.206.250	0,19
2.200.000	Altice U.S. Finance I Corp., bono preferente garantizado, 144A, 5,50%, 15/05/26	USA	USD	2.205.500	0,19
2.900.000	Clayton Williams Energy Inc., pagaré preferente, 7,75%, 01/04/19	USA	USD	2.204.000	0,19
2.500.000	CONSOL Energy Inc., pagaré preferente, 5,875%, 15/04/22	USA	USD	2.196.875	0,19
2.100.000	Steel Dynamics Inc., bono preferente, 5,50%, 01/10/24	USA	USD	2.152.500	0,18
2.000.000	Sempra Energy, pagaré preferente, 3,75%, 15/11/25	USA	USD	2.141.574	0,18
2.000.000	Time Warner Cable Inc., pagaré preferente, 4,00%, 01/09/21	USA	USD	2.126.992	0,18
3.000.000	iHeartCommunications Inc., bono preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 01/03/21	USA	USD	2.126.250	0,18
2.000.000	Kinder Morgan Finance Co. LLC, pagaré preferente garantizado, 144A, 6,00%, 15/01/18	USA	USD	2.105.168	0,18
2.000.000	Royal Bank of Scotland Group PLC, pagaré tras cancelar todas las deudas, 6,125%, 15/12/22	GBR	USD	2.098.910	0,18
2.400.000	Endo Finance LLC/Endo Ltd./Endo Finco Inc., bono preferente, 144A, 6,00%, 01/02/25	USA	USD	2.094.000	0,18
2.000.000	Novelis Inc., pagaré preferente, 8,75%, 15/12/20	CAN	USD	2.085.900	0,18
2.500.000	Barmingo Finance Pty. Ltd., pagaré preferente, 144A, 9,00%, 01/06/18	AUS	USD	2.077.350	0,18
2.000.000	HCA Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 5,00%, 15/03/24	USA	USD	2.075.000	0,18
2.000.000	Sirius XM Radio Inc., bono preferente, 144A, 6,00%, 15/07/24	USA	USD	2.072.500	0,18
2.000.000	Sealed Air Corp., bono preferente, 144A, 5,125%, 01/12/24	USA	USD	2.062.500	0,17
2.000.000	Cencosud SA, pagaré preferente, 144A, 4,875%, 20/01/23	CHL	USD	2.059.050	0,17
2.000.000	Wells Fargo & Co., pagaré preferente, 2,60%, 22/07/20	USA	USD	2.056.806	0,17
6.000.000	Texas Competitive Electric Holdings Co. LLC/Texas Competitive Electric Holdings Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 11,50%, 01/10/20 *	USA	USD	2.055.000	0,17
2.000.000	JPMorgan Chase & Co., bono secundario tras cancelar todas las deudas, R, 6,00% hasta 01/08/23, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	2.047.500	0,17
2.000.000	JPMorgan Chase & Co., pagaré tras cancelar todas las deudas, 3,375%, 01/05/23	USA	USD	2.042.442	0,17
2.000.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, primer gravamen, 5,625%, 15/04/23	USA	USD	2.017.500	0,17
2.000.000	Sirius XM Radio Inc., bono preferente, 144A, 5,375%, 15/04/25	USA	USD	1.996.250	0,17
2.000.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 5,75%, 15/05/24	USA	USD	1.995.000	0,17
2.100.000	DISH DBS Corp., pagaré preferente, 5,875%, 15/11/24	USA	USD	1.968.750	0,17
2.000.000	Calpine Corp., bono preferente, 5,75%, 15/01/25	USA	USD	1.952.500	0,17
2.000.000	JBS USA LLC/Finance Inc., bono preferente, 144A, 5,875%, 15/07/24	USA	USD	1.947.500	0,17
1.900.000	DaVita HealthCare Partners Inc., bono preferente, 5,00%, 01/05/25	USA	USD	1.888.125	0,16
1.800.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, pagaré preferente, 5,00%, 01/10/21	NLD	USD	1.883.205	0,16
2.100.000	CenturyLink Inc., bono preferente, 5,625%, 01/04/25	USA	USD	1.876.875	0,16
1.800.000	Toll Brothers Finance Corp., bono preferente, 5,625%, 15/01/24	USA	USD	1.876.500	0,16
1.800.000	JPMorgan Chase & Co., bono preferente, 3,30%, 01/04/26	USA	USD	1.865.921	0,16
2.000.000	DISH DBS Corp., bono preferente, 5,00%, 15/03/23	USA	USD	1.825.000	0,15
1.900.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 7,625%, 15/03/20	USA	USD	1.817.350	0,15
2.000.000	CONSOL Energy Inc., pagaré preferente, 8,00%, 01/04/23	USA	USD	1.780.000	0,15
2.200.000	First Quantum Minerals Ltd., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/02/21	CAN	USD	1.779.250	0,15

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Strategic Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Bonos corporativos (continuación)				
2.000.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente, 6,875%, 01/02/22	USA	USD	1.760.000	0,15
1.800.000	Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp., bono preferente, 144A, 5,50%, 01/03/25	USA	USD	1.748.250	0,15
1.700.000	The Goodyear Tire & Rubber Co., bono preferente, 5,00%, 31/05/26	USA	USD	1.736.125	0,15
1.500.000	U.S. Coatings Acquisition Inc./Flash Dutch 2 BV, pagaré garantizado, Reg S, 5,75%, 01/02/21	USA	EUR	1.733.603	0,15
2.000.000	Valeant Pharmaceuticals International, pagaré preferente, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	1.730.000	0,15
1.500.000	Calumet Specialty Products Partners LP/Calumet Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 11,50%, 15/01/21	USA	USD	1.691.250	0,14
1.500.000	Citigroup Inc., bono tras cancelar todas las deudas, 5,50%, 13/09/25	USA	USD	1.685.272	0,14
2.000.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, 144A, 5,625%, 01/12/21	USA	USD	1.660.000	0,14
1.600.000	Steel Dynamics Inc., pagaré preferente, 5,125%, 01/10/21	USA	USD	1.642.000	0,14
1.700.000	Weatherford International Ltd., pagaré preferente, 8,25%, 15/06/23	USA	USD	1.619.250	0,14
1.600.000	KB Home, pagaré preferente, 4,75%, 15/05/19	USA	USD	1.612.000	0,14
1.500.000	Bank of America Corp., pagaré preferente, 5,65%, 01/05/18	USA	USD	1.608.174	0,14
2.300.000	iHeartCommunications Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 15/09/22	USA	USD	1.604.250	0,14
1.500.000	Dollar Tree Inc., pagaré preferente, 144A, 5,75%, 01/03/23	USA	USD	1.601.250	0,14
3.528.000	CHC Helicopter SA, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,25%, 15/10/20 *	CAN	USD	1.587.600	0,13
1.500.000	Bank of America Corp., pagaré preferente, 6,40%, 28/08/17	USA	USD	1.583.187	0,13
1.500.000	Energy Transfer Partners LP, pagaré preferente, 5,20%, 01/02/22	USA	USD	1.582.333	0,13
1.600.000	Calpine Corp., pagaré preferente, 5,375%, 15/01/23	USA	USD	1.568.000	0,13
1.500.000	KB Home, bono preferente, 7,50%, 15/09/22	USA	USD	1.552.500	0,13
1.500.000	Sealed Air Corp., pagaré preferente, 144A, 4,875%, 01/12/22	USA	USD	1.548.750	0,13
1.500.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 8,125%, 01/04/22	USA	USD	1.544.700	0,13
1.500.000	HCA Inc., bono preferente, 5,375%, 01/02/25	USA	USD	1.541.250	0,13
1.500.000	KFC Holding Co./Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America, pagaré preferente, 144A, 5,00%, 01/06/24	USA	USD	1.541.250	0,13
1.500.000	KFC Holding Co./Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America, pagaré preferente, 144A, 5,25%, 01/06/26	USA	USD	1.541.250	0,13
1.500.000	Cemex SAB de CV, pagaré garantizado, 144A, 5,875%, 25/03/19	MEX	USD	1.537.800	0,13
1.500.000	Morgan Stanley, bono tras cancelar todas las deudas, 3,95%, 23/04/27	USA	USD	1.516.324	0,13
1.500.000	KB Home, pagaré preferente, 7,00%, 15/12/21	USA	USD	1.515.000	0,13
1.400.000	Prudential Financial Inc., 3,50%, 15/05/24	USA	USD	1.457.882	0,12
1.400.000	Cheniere Corpus Christi Holdings LLC, pagaré preferente garantizado, 144A, 7,00%, 30/06/24	USA	USD	1.439.382	0,12
1.500.000	JBS USA LLC/Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 5,75%, 15/06/25	USA	USD	1.417.500	0,12
1.500.000	Meritor Inc., pagaré preferente, 6,75%, 15/06/21	USA	USD	1.410.000	0,12
1.500.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente, 7,125%, 15/07/20	USA	USD	1.398.135	0,12
1.400.000	Weatherford International Ltd., pagaré preferente, 7,75%, 15/06/21	USA	USD	1.368.500	0,12
1.590.000	Chesapeake Energy Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	1.355.475	0,11
2.200.000	EnQuest PLC, pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/04/22	GBR	USD	1.344.750	0,11
3.000.000	CGG SA, pagaré preferente, 6,50%, 01/06/21	FRA	USD	1.335.000	0,11
1.300.000	Novelis Inc., pagaré preferente, 8,375%, 15/12/17	CAN	USD	1.330.063	0,11
1.300.000	Capital One Financial Corp., pagaré preferente, 3,20%, 05/02/25	USA	USD	1.315.181	0,11
1.100.000	Lincoln Finance Ltd., pagaré preferente garantizado, Reg S, 6,875%, 15/04/21	NLD	EUR	1.310.776	0,11
1.300.000	Glencore Finance Canada Ltd., bono preferente, 144A, 4,95%, 15/11/21	CHE	USD	1.301.515	0,11
1.200.000	Sempra Energy, bono preferente, 3,55%, 15/06/24	USA	USD	1.260.407	0,11
1.200.000	21st Century Fox America Inc., pagaré preferente, 3,00%, 15/09/22	USA	USD	1.254.778	0,11
1.200.000	Grifols Worldwide Operations Ltd., pagaré preferente, 5,25%, 01/04/22	USA	USD	1.227.000	0,10
3.500.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 12,00%, 15/12/20 *	USA	USD	1.216.250	0,10
1.500.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, 144A, 5,50%, 01/03/23	USA	USD	1.212.188	0,10
5.500.000	BreitBurn Energy Partners LP/BreitBurn Finance Corp., bono preferente, 7,875%, 15/04/22 *	USA	USD	1.182.500	0,10
3.000.000	Penn Virginia Corp., pagaré preferente, 8,50%, 01/05/20 *	USA	USD	1.170.000	0,10
1.500.000	Sanchez Energy Corp., pagaré preferente, 6,125%, 15/01/23	USA	USD	1.166.250	0,10
972.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, bono preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,75%, 15/01/23	DEU	EUR	1.141.888	0,10
1.200.000	Navient Corp., pagaré preferente, 5,875%, 25/03/21	USA	USD	1.137.744	0,10
4.500.000	W&T Offshore Inc., pagaré preferente, 8,50%, 15/06/19	USA	USD	1.125.000	0,10
1.000.000	Post Holdings Inc., pagaré preferente, 144A, 7,75%, 15/03/24	USA	USD	1.101.250	0,09
1.518.000	California Resources Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	1.079.678	0,09
2.000.000	Halcon Resources Corp., pagaré preferente garantizado, tercer gravamen, 144A, 13,00%, 15/02/22 *	USA	USD	1.070.000	0,09
1.000.000	Post Holdings Inc., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 01/12/21	USA	USD	1.060.000	0,09
1.000.000	Citigroup Inc., pagaré tras cancelar todas las deudas, 4,05%, 30/07/22	USA	USD	1.058.501	0,09
1.100.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	1.057.375	0,09
1.000.000	T-Mobile USA Inc., bono preferente, 6,50%, 15/01/24	USA	USD	1.056.250	0,09
1.000.000	JPMorgan Chase & Co., pagaré preferente, 3,25%, 23/09/22	USA	USD	1.046.449	0,09

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Strategic Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
1.000.000	T-Mobile USA Inc., pagaré preferente, 6,542%, 28/04/20	USA	USD	1.031.260	0,09
1.500.000	Intelsat Jackson Holdings SA, bono preferente, 6,625%, 15/12/22	LUX	USD	1.020.000	0,09
1.200.000	First Quantum Minerals Ltd., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 15/02/20	CAN	USD	1.008.000	0,09
1.000.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 5,625%, 01/03/25	USA	USD	1.000.000	0,08
1.000.000	United Rentals North America Inc., bono preferente, 5,875%, 15/09/26	USA	USD	997.500	0,08
1.000.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente, 8,00%, 15/11/19	USA	USD	981.250	0,08
1.000.000	CenturyLink Inc., pagaré preferente, 5,80%, 15/03/22	USA	USD	974.690	0,08
1.000.000	Cemex SAB de CV, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 6,125%, 05/05/25	MEX	USD	974.460	0,08
1.000.000	Glencore Funding LLC, pagaré preferente, 144A, 4,625%, 29/04/24	CHE	USD	937.000	0,08
1.000.000	Glencore Funding LLC, pagaré preferente, 144A, 4,125%, 30/05/23	CHE	USD	921.351	0,08
1.300.000	Navistar International Corp., bono preferente, 8,25%, 01/11/21	USA	USD	919.750	0,08
1.000.000	CSC Holdings LLC, pagaré preferente, 5,25%, 01/06/24	USA	USD	910.000	0,08
1.500.000	Chaparral Energy Inc., bono preferente, 8,25%, 01/09/21 *	USA	USD	900.000	0,08
800.000	Stryker Corp., bono preferente, 3,50%, 15/03/26	USA	USD	850.851	0,07
800.000	T-Mobile USA Inc., pagaré preferente, 6,00%, 15/04/24	USA	USD	834.000	0,07
6.000.000	Peabody Energy Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 10,00%, 15/03/22 *	USA	USD	810.000	0,07
1.000.000	Sprint Corp., bono preferente, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	796.250	0,07
800.000	Cemex Finance LLC, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 6,00%, 01/04/24	MEX	USD	777.672	0,07
640.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, bono preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,625%, 15/04/23	DEU	EUR	751.893	0,06
900.000	Sprint Corp., bono preferente, 7,875%, 15/09/23	USA	USD	740.250	0,06
700.000	Calpine Corp., bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,875%, 15/01/24	USA	USD	731.500	0,06
700.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Luxembourg SA, primer gravamen, 144A, 5,125%, 15/07/23	USA	USD	709.625	0,06
800.000	Endo Finance LLC/Endo Ltd./Endo Finco Inc., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 15/07/23	USA	USD	708.000	0,06
700.000	TransDigm Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 6,00%, 15/07/22	USA	USD	707.126	0,06
700.000	TransDigm Inc., bono pref. tras cancelar todas las deudas, 6,50%, 15/07/24	USA	USD	707.000	0,06
700.000	TransDigm Inc., bono pref. tras cancelar todas las deudas, 144A, 6,375%, 15/06/26	USA	USD	699.125	0,06
800.000	Bombardier Inc., bono preferente, 144A, 7,50%, 15/03/25	CAN	USD	696.000	0,06
800.000	Digicel Group Ltd., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 01/03/23	BMU	USD	684.868	0,06
800.000	Sanchez Energy Corp., pagaré preferente, 7,75%, 15/06/21	USA	USD	682.000	0,06
2.000.000	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,50%, 01/03/18 *	ZAF	EUR	677.069	0,06
600.000	MPH Acquisition Holdings LLC, pagaré preferente, 144A, 7,125%, 01/06/24	USA	USD	631.500	0,05
600.000	Sealed Air Corp., bono preferente, 144A, 5,50%, 15/09/25	USA	USD	626.250	0,05
1.000.000	Chaparral Energy Inc., pagaré preferente, 9,875%, 01/10/20 *	USA	USD	610.000	0,05
1.000.000	Chaparral Energy Inc., bono preferente, 7,625%, 15/11/22 *	USA	USD	602.500	0,05
500.000	Kinder Morgan Inc., bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,625%, 15/11/23	USA	USD	536.550	0,05
600.000	Florida East Coast Holdings Corp., pagaré preferente, 144A, 9,75%, 01/05/20	USA	USD	513.000	0,04
500.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 31/01/21	LUX	USD	503.750	0,04
500.000	TransDigm Inc., bono pref. tras cancelar todas las deudas, 6,50%, 15/05/25	USA	USD	503.125	0,04
500.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., pagaré preferente, 6,50%, 15/11/22	USA	USD	502.500	0,04
500.000	Royal Bank of Scotland Group PLC, pagaré tras cancelar todas las deudas, 5,125%, 28/05/24	GBR	USD	489.483	0,04
600.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., bono preferente, 144A, 6,125%, 15/04/25	USA	USD	483.000	0,04
454.000	Freeport-McMoRan Oil & Gas LLC/FCX Oil & Gas Inc., pagaré preferente, 6,875%, 15/02/23	USA	USD	440.380	0,04
1.000.000	CGG SA, pagaré preferente, 6,875%, 15/01/22	FRA	USD	440.000	0,04
400.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	418.401	0,04
400.000	Citigroup Inc., pagaré preferente, 3,30%, 27/04/25	USA	USD	410.702	0,03
400.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 5,875%, 15/06/21	USA	USD	410.312	0,03
1.000.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 11,00%, 15/03/20 *	USA	USD	405.000	0,03
500.000	iHeartCommunications Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 15/12/19	USA	USD	381.875	0,03
500.000	Digicel Group Ltd., pagaré preferente, 144A, 7,125%, 01/04/22	BMU	USD	370.888	0,03
1.800.000	Halcon Resources Corp., pagaré preferente, 8,875%, 15/05/21 *	USA	USD	369.000	0,03
3.000.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., pagaré preferente, 6,875%, 15/03/24 *	USA	USD	345.000	0,03
300.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer SA, pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/07/24	USA	USD	309.413	0,03
200.000	Kinder Morgan Inc., pagaré preferente, 6,50%, 15/09/20	USA	USD	220.642	0,02
1.500.001	CHC Helicopter SA, pagaré preferente, 9,375%, 01/06/21 *	CAN	USD	217.500	0,02
217.993	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/11/20	LUX	USD	214.723	0,02
200.000	Kinder Morgan Inc., pagaré preferente garantizado, 144A, 5,00%, 15/02/21	USA	USD	211.024	0,02

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Strategic Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
900.000	Halcon Resources Corp., pagaré preferente, 9,75%, 15/07/20 *	USA	USD	207.000	0,02
1.500.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., pagaré preferente, 9,25%, 15/12/17 *	USA	USD	172.500	0,01
81.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 5,125%, 15/08/18	USA	USD	82.519	0,01
600.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., pagaré preferente, 7,50%, 15/12/21 *	USA	USD	69.000	0,01
270.000	Verso Paper Holdings LLC/Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 11,75%, 15/01/19 *	USA	USD	46.575	0,00
3.000.000	Midstates Petroleum Co. Inc./LLC, pagaré preferente, 9,25%, 01/06/21 *	USA	USD	45.000	0,00
				<u>492.796.555</u>	<u>41,76</u>
Bonos del Estado y municipales					
40.600.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	10.221.321	0,87
1.648.000	Gobierno de México, pagaré preferente, 8,50%, 13/12/18	MEX	MXN	9.747.369	0,83
8.786.436	Bonos del Tesoro estadounidense, indexados a un Índice, 0,625%, 15/01/24	USA	USD	9.210.144	0,78
310.901.386	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 4,375%, 15/12/28	URY	UYU	9.161.939	0,78
8.603.927	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 0,125%, 15/07/24	USA	USD	8.702.124	0,74
6.400.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 6,25%, 15/08/23	USA	USD	8.584.250	0,73
5.500.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 6,50%, 15/11/26	USA	USD	8.152.353	0,69
7.000.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 2,00%, 31/05/21	USA	USD	7.333.046	0,62
80.000.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	6.395.456	0,54
21.000	Nota Do Tesouro Nacional, pagaré preferente, 10,00%, 01/01/19	BRA	BRL	6.248.252	0,53
4.825.000	Port Authority of New York and New Jersey Revenue, Consolidado, One Hundred Ninety-First Series, 4,823%, 01/06/45	USA	USD	5.330.515	0,45
5.075.000	Gobierno de Serbia, pagaré preferente, Reg S, 4,875%, 25/02/20	SRB	USD	5.243.312	0,44
5.490	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	4.914.823	0,42
5.500	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	4.885.384	0,41
70.000.000.000	Gobierno de Indonesia, 6,125%, 15/05/28	IDN	IDR	4.667.551	0,40
5.850.000	Puerto Rico Electric Power Authority Power Revenue, Serie A, 6,75%, 01/07/36	USA	USD	3.861.000	0,33
12.000	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	3.409.709	0,29
582.800	Gobierno de México, 7,75%, 14/12/17	MEX	MXN	3.338.621	0,28
3.000.000	Gobierno de Hungría, 5,375%, 21/02/23	HUN	USD	3.331.275	0,28
39.000.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	3.074.249	0,26
9.500	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	2.762.818	0,23
80.402.541	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 5,00%, 14/09/18	URY	UYU	2.615.303	0,22
2.000.000	Gobierno de Serbia, Reg S, 7,25%, 28/09/21	SRB	USD	2.295.130	0,19
2.000.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 3,75%, 15/11/18	USA	USD	2.147.500	0,18
1.900.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 3,625%, 15/02/21	USA	USD	2.127.257	0,18
1.968.444	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 1,125%, 15/01/21	USA	USD	2.107.581	0,18
3.000.000	Puerto Rico Electric Power Authority Power Revenue, Serie XX, 5,25%, 01/07/40	USA	USD	1.980.000	0,17
1.923.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	1.860.551	0,16
1.923.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	1.847.205	0,16
1.923.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	1.839.378	0,16
1.923.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	1.831.706	0,16
1.923.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	1.824.927	0,15
1.500.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 2,00%, 31/10/21	USA	USD	1.571.807	0,13
3.904.000	Gobierno de Ucrania, bono preferente, Reg S, cupón cero hasta 31/05/21, FRN en adelante, 31/05/40	UKR	USD	1.283.440	0,11
16.920.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	1.261.076	0,11
1.100.000	Gobierno del Estado de Illinois, Bonos Build America, 7,35%, 01/07/35	USA	USD	1.222.826	0,10
1.000.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 3,125%, 15/05/19	USA	USD	1.069.355	0,09
900.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 3,50%, 15/05/20	USA	USD	989.631	0,08
750.000	New York City HDC Capital Fund Grant Program Revenue, New York City Housing Authority Program, Serie B1, 5,00%, 01/07/33	USA	USD	898.725	0,08
770.000	New Jersey EDA Revenue, School Facilities Construction, Refinanciación, Serie NN, 5,00%, 01/03/30	USA	USD	851.458	0,07
742.983	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 0,625%, 15/07/21	USA	USD	782.947	0,07
6.470.000.000	Gobierno de Indonesia, FR34, 12,80%, 15/06/21	IDN	IDR	601.092	0,05
5.381.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR40, 11,00%, 15/09/25	IDN	IDR	502.973	0,04
4.800.000.000	Gobierno de Indonesia, FR36, 11,50%, 15/09/19	IDN	IDR	407.614	0,03
300.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 9,00%, 15/11/18	USA	USD	359.567	0,03
2.776.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR47, 10,00%, 15/02/28	IDN	IDR	250.549	0,02
200.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 8,125%, 15/08/19	USA	USD	245.641	0,02
2.126.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	186.090	0,02
130.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 4,75%, 15/08/17	USA	USD	136.129	0,01
1.278.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	110.268	0,01
80.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 7,25%, 15/08/22	USA	USD	108.995	0,01
1.132.000.000	Gobierno de Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	108.466	0,01
1.000.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR37, 12,00%, 15/09/26	IDN	IDR	99.603	0,01
1.100.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR46, 9,50%, 15/07/23	IDN	IDR	93.037	0,01
230.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR39, 11,75%, 15/08/23	IDN	IDR	21.520	0,00
				<u>164.214.858</u>	<u>13,92</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Strategic Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores con vencimiento anual					
100.000.000	FHLB, 0,00%, 01/07/16	USA	USD	100.000.000	8,47
71.000.000	FHLB, 0,00%, 04/08/16	USA	USD	70.983.883	6,02
59.100.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	14.677.490	1,24
2.264.200	Gobierno de México, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	12.546.065	1,06
1.750.000	Gobierno de México, pagaré preferente, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	9.625.053	0,82
35.500.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	8.857.327	0,75
145.000.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 3-21, 2,875%, 22/05/17	PHL	PHP	3.094.241	0,26
8.500	Nota Do Tesouro Nacional, pagaré preferente, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	2.599.941	0,22
600.000	Kinder Morgan Inc., pagaré preferente, 7,00%, 15/06/17	USA	USD	625.006	0,05
513	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	461.473	0,04
300.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 3,125%, 31/10/16	USA	USD	302.760	0,03
200	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/17	BRA	BRL	179.554	0,02
5.330.000	Gobierno de Filipinas, bono preferente, 1042, 9,125%, 04/09/16	PHL	PHP	114.325	0,01
2.100.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 6,40%, 01/08/16	LKA	LKR	14.390	0,00
				<u>224.081.508</u>	<u>18,99</u>
TOTAL BONOS				<u>1.049.473.921</u>	<u>88,94</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>1.049.523.607</u>	<u>88,94</u>
VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Bonos corporativos					
150.000	Fontainebleau Las Vegas, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 10,25%, 15/06/15 *	USA	USD	296	0,00
1.500.000	NewPage Corp., Cuenta de garantía bloqueada **	USA	USD	0	0,00
				<u>296</u>	<u>0,00</u>
TOTAL BONOS				<u>296</u>	<u>0,00</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>296</u>	<u>0,00</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>1.074.232.153</u>	<u>91,04</u>

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

— Franklin Technology Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
110.000	Mercury Systems Inc.	USA	USD	2.734.600	0,30
Equipos de comunicaciones					
165.000	Palo Alto Networks Inc.	USA	USD	20.235.600	2,22
335.000	Cisco Systems Inc.	USA	USD	9.611.150	1,05
				29.846.750	3,27
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
135.000	SBA Communications Corp.	USA	USD	14.571.900	1,60
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
375.000	Trimble Navigation Ltd.	USA	USD	9.135.000	1,00
155.000	Cognex Corp.	USA	USD	6.680.500	0,73
				15.815.500	1,73
Equipos y suministros de asistencia sanitaria					
81.000	DexCom Inc.	USA	USD	6.425.730	0,71
Internet y venta por catálogo					
38.500	Amazon.com Inc.	USA	USD	27.551.370	3,02
Software y servicios de Internet					
293.000	Facebook Inc., A	USA	USD	33.484.040	3,67
33.500	Alphabet Inc., C	USA	USD	23.185.350	2,54
229.000	Alibaba Group Holding Ltd., ADR	CHN	USD	18.212.370	2,00
76.000	CoStar Group Inc.	USA	USD	16.618.160	1,82
95.000	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	15.689.250	1,72
187.500	GoDaddy Inc., A	USA	USD	5.848.125	0,64
215.000	Alarm.com Holdings Inc.	USA	USD	5.510.450	0,60
238.000	Tencent Holdings Ltd.	CHN	HKD	5.408.220	0,59
32.000	Stamps.com Inc.	USA	USD	2.797.440	0,31
				126.753.405	13,89
Servicios de tecnología informática					
326.000	Fidelity National Information Services Inc.	USA	USD	24.019.680	2,63
277.000	Visa Inc., A	USA	USD	20.545.090	2,25
220.000	MasterCard Inc., A	USA	USD	19.373.200	2,13
330.000	Cognizant Technology Solutions Corp., A	USA	USD	18.889.200	2,07
165.000	Accenture PLC, A	USA	USD	18.692.850	2,05
125.000	FleetCor Technologies Inc.	USA	USD	17.891.250	1,96
67.500	Alliance Data Systems Corp.	USA	USD	13.224.600	1,45
205.000	Vantiv Inc., A	USA	USD	11.603.000	1,27
234.000	PayPal Holdings Inc.	USA	USD	8.543.340	0,94
525.000	First Data Corp., A	USA	USD	5.811.750	0,64
195.000	CSRA Inc.	USA	USD	4.568.850	0,50
				163.162.810	17,89
Herramientas y servicios de las ciencias biológicas					
35.000	Illumina Inc.	USA	USD	4.913.300	0,54
Servicios profesionales					
140.000	IHS Inc., A	USA	USD	16.185.400	1,77
Fondos de inversión inmobiliaria (REIT)					
49.070	Equinix Inc.	USA	USD	19.025.911	2,08
166.000	American Tower Corp.	USA	USD	18.859.260	2,07
				37.885.171	4,15
Semiconductores y equipos de semiconductores					
437.500	Texas Instruments Inc.	USA	USD	27.409.375	3,01
285.214	NXP Semiconductors NV	NLD	USD	22.343.665	2,45
135.000	Broadcom Ltd.	SGP	USD	20.979.000	2,30
200.000	Lam Research Corp.	USA	USD	16.812.000	1,84
685.000	Applied Materials Inc.	USA	USD	16.419.450	1,80
360.000	ARM Holdings PLC, ADR	GBR	USD	16.383.600	1,80
130.000	ASML Holding NV, N.Y. shs	NLD	USD	12.897.300	1,41
203.000	Analog Devices Inc.	USA	USD	11.497.920	1,26
330.000	Intel Corp.	USA	USD	10.824.000	1,19
200.000	Microchip Technology Inc.	USA	USD	10.152.000	1,11
390.000	Integrated Device Technology Inc.	USA	USD	7.850.700	0,86
575.000	Intersil Corp., A	USA	USD	7.785.500	0,85
191.130	Cavium Inc.	USA	USD	7.377.618	0,81
405.000	Micron Technology Inc.	USA	USD	5.572.800	0,61
905.000	Lattice Semiconductor Corp.	USA	USD	4.841.750	0,53
145.000	MACOM Technology Solutions Holdings Inc.	USA	USD	4.782.100	0,52
4.000	NVIDIA Corp.	USA	USD	188.040	0,02
				204.116.818	22,37

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Technology Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Software					
322.500	Salesforce.com Inc.	USA	USD	25.609.725	2,81
475.000	Microsoft Corp.	USA	USD	24.305.750	2,66
310.000	Electronic Arts Inc.	USA	USD	23.485.600	2,57
305.000	ServiceNow Inc.	USA	USD	20.252.000	2,22
196.000	Adobe Systems Inc.	USA	USD	18.774.840	2,06
252.000	Red Hat Inc.	USA	USD	18.295.200	2,01
225.000	Workday Inc., A	USA	USD	16.800.750	1,84
172.000	ANSYS Inc.	USA	USD	15.609.000	1,71
355.000	Fortinet Inc.	USA	USD	11.214.450	1,23
160.000	Proofpoint Inc.	USA	USD	10.094.400	1,11
155.000	Guidewire Software Inc.	USA	USD	9.572.800	1,05
150.000	Mobileye NV	ISR	USD	6.921.000	0,76
260.000	Zendesk Inc.	USA	USD	6.858.800	0,75
135.000	Atlassian Corp. PLC	AUS	USD	3.496.500	0,38
91.529	Bottomline Technologies (de) Inc.	USA	USD	1.970.619	0,22
				<u>213.261.434</u>	<u>23,38</u>
Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos					
200.000	Apple Inc.	USA	USD	19.120.000	2,10
130.000	Western Digital Corp.	USA	USD	6.143.800	0,67
				<u>25.263.800</u>	<u>2,77</u>
TOTAL ACCIONES				<u>888.487.988</u>	<u>97,39</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>888.487.988</u>	<u>97,39</u>
VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
507.330	DraftKings Inc., acc. pref., D-1 **	USA	USD	1.934.245	0,21
206.300	DraftKings Inc., acc. pref., D **	USA	USD	786.539	0,09
				<u>2.720.784</u>	<u>0,30</u>
Software y servicios de Internet					
503.700	Tanium Inc., acc. pref., G **	USA	USD	1.791.493	0,19
TOTAL ACCIONES				<u>4.512.277</u>	<u>0,49</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>4.512.277</u>	<u>0,49</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>893.000.265</u>	<u>97,88</u>

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

— Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Valores con vencimiento anual					
31.450.000	FHLB, 0,00%, 22/07/16	USA	USD	31.447.075	7,78
28.335.000	FHLB, 0,00%, 01/07/16	USA	USD	28.335.000	7,01
27.700.000	Tennessee Valley Authority Discount Notes, 0,00%, 05/07/16	USA	USD	27.699.501	6,86
25.135.000	International Finance Corp., 0,00%, 11/07/16	SP	USD	25.133.869	6,22
25.000.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 21/07/16	USA	USD	24.997.575	6,19
25.000.000	International Finance Corp., 0,00%, 03/08/16	SP	USD	24.995.500	6,19
24.660.000	FHLMC, 0,00%, 12/07/16	USA	USD	24.658.792	6,10
20.670.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 22/09/16	USA	USD	20.658.714	5,11
20.560.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 25/08/16	USA	USD	20.553.277	5,09
20.000.000	Johnson & Johnson, cupón cero, 06/07/16	USA	USD	19.999.040	4,95
20.000.000	Provincia de Ontario, cupón cero, 28/07/16	CAN	USD	19.994.200	4,95
15.000.000	Microsoft Corp., cupón cero, 06/07/16	USA	USD	14.999.265	3,71
15.000.000	Microsoft Corp., cupón cero, 22/09/16	USA	USD	14.985.750	3,71
14.075.000	FNMA, 0,00%, 15/07/16	USA	USD	14.074.127	3,48
13.000.000	FHLMC, 0,00%, 07/07/16	USA	USD	12.999.649	3,22
10.000.000	Provincia de British Columbia, cupón cero, 08/07/16	CAN	USD	9.999.330	2,48
10.000.000	FFCB, 0,00%, 03/11/16	USA	USD	9.987.150	2,47
9.745.000	FHLB, 0,00%, 02/08/16	USA	USD	9.742.924	2,41
8.510.000	FHLB, 0,00%, 20/07/16	USA	USD	8.509.285	2,11
6.300.000	Provincia de British Columbia, cupón cero, 15/07/16	CAN	USD	6.299.118	1,56
4.965.000	Provincia de Quebec, cupón cero, 22/07/16	CAN	USD	4.963.888	1,23
2.250.000	Tennessee Valley Authority Discount Notes, 0,00%, 12/07/16	USA	USD	2.249.890	0,56
2.000.000	FNMA, 0,00%, 18/07/16	USA	USD	1.999.848	0,49
1.600.000	Provincia de British Columbia, cupón cero, 07/07/16	CAN	USD	1.599.909	0,40
1.200.000	FHLB, 0,00%, 15/07/16	USA	USD	1.199.926	0,30
1.145.000	Provincia de Quebec, cupón cero, 18/07/16	CAN	USD	1.144.794	0,28
1.000.000	FHLB, 0,00%, 19/07/16	USA	USD	999.920	0,25
				<u>384.227.316</u>	<u>95,11</u>
TOTAL BONOS				<u>384.227.316</u>	<u>95,11</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>384.227.316</u>	<u>95,11</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>384.227.316</u>	<u>95,11</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Equity Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Bienes de consumo discrecional					
632.280	Twenty-First Century Fox Inc., B	USA	USD	17.229.630	3,40
952.640	Altice NV, A	NLD	EUR	14.253.519	2,82
103.977	The Walt Disney Co.	USA	USD	10.171.030	2,01
230.690	BorgWarner Inc.	USA	USD	6.809.969	1,34
				<u>48.464.148</u>	<u>9,57</u>
Bienes de consumo básico					
162.254	CVS Health Corp.	USA	USD	15.534.198	3,07
Energía					
105.620	Pioneer Natural Resources Co.	USA	USD	15.970.800	3,16
200.320	Schlumberger Ltd.	USA	USD	15.841.306	3,13
269.150	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	14.332.237	2,83
				<u>46.144.343</u>	<u>9,12</u>
Finanzas					
64.504	Equinix Inc.	USA	USD	25.010.136	4,94
538.700	The Hartford Financial Services Group Inc.	USA	USD	23.907.506	4,72
181.700	Willis Towers Watson PLC	USA	USD	22.587.127	4,46
731.520	The Charles Schwab Corp.	USA	USD	18.514.771	3,66
44.571	BlackRock Inc.	USA	USD	15.266.905	3,02
529.100	CBRE Group Inc.	USA	USD	14.010.568	2,77
222.170	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	13.805.644	2,73
514.764	Synchrony Financial	USA	USD	13.013.234	2,57
265.995	Citigroup Inc.	USA	USD	11.275.528	2,23
73.900	Moody's Corp.	USA	USD	6.925.169	1,37
45.430	LPL Financial Holdings Inc.	USA	USD	1.023.538	0,20
				<u>165.340.126</u>	<u>32,67</u>
Asistencia sanitaria					
134.367	Allergan PLC	USA	USD	31.050.870	6,14
143.990	Aetna Inc.	USA	USD	17.585.499	3,47
174.780	Medtronic PLC	USA	USD	15.165.660	3,00
618.810	Horizon Pharma PLC	USA	USD	10.191.801	2,01
136.335	Valeant Pharmaceuticals International Inc.	USA	USD	2.745.787	0,54
				<u>76.739.617</u>	<u>15,16</u>
Industria					
278.270	Genesee & Wyoming Inc.	USA	USD	16.404.017	3,24
56.100	IHS Inc., A	USA	USD	6.485.721	1,28
				<u>22.889.738</u>	<u>4,52</u>
Tecnología informática					
591.855	Microsoft Corp.	USA	USD	30.285.220	5,98
324.627	QUALCOMM Inc.	USA	USD	17.390.268	3,44
178.430	MasterCard Inc., A	USA	USD	15.712.546	3,10
142.830	Adobe Systems Inc.	USA	USD	13.681.686	2,70
17.069	Alphabet Inc., C	USA	USD	11.813.455	2,33
169.375	Motorola Solutions Inc.	USA	USD	11.173.669	2,21
15.610	Alphabet Inc., A	USA	USD	10.982.103	2,17
250.500	Blackhawk Network Holdings Inc.	USA	USD	8.389.245	1,66
35.240	Visa Inc., A	USA	USD	2.613.751	0,52
				<u>122.041.943</u>	<u>24,11</u>
TOTAL ACCIONES				<u>497.154.113</u>	<u>98,22</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>497.154.113</u>	<u>98,22</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>497.154.113</u>	<u>98,22</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Government Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Valores respaldados por activos					
375.073.077	GNMA II, SF, 3,50%, 20/08/42 - 01/07/46	USA	USD	398.952.833	32,94
257.392.843	GNMA II, SF, 4,00%, 20/05/40 - 20/05/46	USA	USD	276.148.297	22,82
90.491.239	GNMA, SF, 5,00%, 15/07/33 - 15/08/40	USA	USD	102.227.582	8,51
88.258.054	GNMA II, SF, 4,50%, 20/05/33 - 20/10/44	USA	USD	95.777.012	7,91
53.487.954	GNMA, SF, 4,50%, 15/03/39 - 15/04/41	USA	USD	59.461.063	4,95
36.624.855	GNMA II, SF, 5,00%, 20/10/32 - 20/07/44	USA	USD	40.664.532	3,36
34.471.408	GNMA, SF, 6,00%, 15/10/23 - 15/01/38	USA	USD	40.297.131	3,37
33.593.126	GNMA, SF, 5,50%, 15/11/28 - 15/11/39	USA	USD	38.379.881	3,28
19.131.123	GNMA II, SF, 5,50%, 20/05/34 - 20/01/36	USA	USD	21.525.353	1,80
16.771.136	GNMA II, SF, 6,00%, 20/06/34 - 20/07/39	USA	USD	19.401.496	1,62
14.672.679	GNMA, SF, 6,50%, 15/11/23 - 15/07/38	USA	USD	17.148.830	1,33
9.747.934	GNMA II, SF, 3,00%, 20/01/46	USA	USD	10.204.359	0,84
6.379.122	GNMA II, SF, 6,50%, 20/03/27 - 20/10/38	USA	USD	7.573.395	0,64
6.898.250	GNMA, SF, 4,00%, 15/11/40	USA	USD	7.435.705	0,61
5.304.386	GNMA, SF, 7,00%, 15/03/22 - 15/09/32	USA	USD	5.905.247	0,37
4.297.159	GNMA, SF, 3,50%, 15/04/43 - 15/05/43	USA	USD	4.609.172	0,39
3.053.466	GNMA II, SF, 7,00%, 20/05/26 - 20/03/33	USA	USD	3.753.403	0,30
2.329.492	GNMA, SF, 7,50%, 15/12/21 - 15/08/33	USA	USD	2.726.294	0,20
1.704.199	GNMA, SF, 8,00%, 15/07/17 - 15/12/30	USA	USD	1.897.611	0,10
1.439.159	GNMA II, SF, 7,50%, 20/12/17 - 20/09/32	USA	USD	1.757.414	0,14
1.389.581	GNMA II, 6,00%, 20/03/34 - 20/05/34	USA	USD	1.570.489	0,13
691.176	GNMA II, SF, 8,00%, 20/06/22 - 20/07/31	USA	USD	828.540	0,05
456.543	GNMA II, 6,50%, 20/04/34	USA	USD	510.557	0,04
413.558	GNMA, SF, 9,00%, 15/11/17 - 15/03/25	USA	USD	489.844	0,04
202.656	GNMA, 7,50%, 15/04/31	USA	USD	228.610	0,02
163.515	GNMA II, SF, 8,50%, 20/11/21 - 20/05/29	USA	USD	197.945	0,02
173.529	GNMA, SF, 8,50%, 15/07/17 - 15/06/28	USA	USD	188.981	0,01
132.971	GNMA, SF, 10,00%, 15/07/17 - 15/03/25	USA	USD	142.568	0,01
79.335	GNMA, 8,00%, 15/01/31	USA	USD	83.972	0,01
60.487	GNMA, SF, 9,50%, 15/09/17 - 15/06/25	USA	USD	61.382	0,00
46.851	GNMA II, SF, 9,50%, 20/09/17 - 20/07/25	USA	USD	48.967	0,00
32.380	GNMA II, 8,00%, 20/03/27	USA	USD	37.606	0,00
16.510	GNMA, SF, 8,625%, 15/10/18	USA	USD	17.281	0,00
14.247	GNMA, SF, 7,95%, 15/01/21	USA	USD	14.306	0,00
13.562	GNMA, SF, 7,80%, 15/02/20	USA	USD	13.616	0,00
11.054	GNMA I, 9,50%, 15/10/18 - 15/11/21	USA	USD	12.130	0,00
9.261	GNMA, 6,00%, 15/11/28	USA	USD	10.606	0,00
6.455	GNMA, SF, 7,75%, 15/03/27	USA	USD	6.585	0,00
5.006	GNMA, SF, 10,50%, 15/12/17 - 15/04/25	USA	USD	5.268	0,00
102	GNMA, SF, 11,00%, 15/08/17 - 15/04/21	USA	USD	103	0,00
				<u>1.160.315.966</u>	<u>95,81</u>
Valores con vencimiento anual					
82.437	GNMA, SF, 8,50%, 15/08/16 - 15/06/17	USA	USD	82.820	0,00
25.908	GNMA, SF, 8,00%, 15/12/16 - 15/06/17	USA	USD	26.073	0,00
6.079	GNMA, SF, 7,50%, 15/02/17 - 15/06/17	USA	USD	6.107	0,00
3.828	GNMA II, 8,00%, 20/03/17 - 20/05/17	USA	USD	3.839	0,00
713	GNMA, SF, 9,00%, 15/08/16 - 15/11/16	USA	USD	713	0,00
233	GNMA II, SF, 9,00%, 20/10/16	USA	USD	234	0,00
74	GNMA II, SF, 9,50%, 20/10/16 - 20/12/16	USA	USD	75	0,00
45	GNMA, SF, 10,00%, 15/11/16	USA	USD	45	0,00
14	GNMA, SF, 9,50%, 15/01/17	USA	USD	14	0,00
				<u>119.920</u>	<u>0,00</u>
TOTAL BONOS				<u>1.160.435.886</u>	<u>95,81</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>1.160.435.886</u>	<u>95,81</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>1.160.435.886</u>	<u>95,81</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Valores respaldados por activos					
7.200.000	Limerock CLO III LLC, 2014-3A, B, 144A, FRN, 3,834%, 20/10/26 †	USA	USD	7.201.008	0,80
7.000.000	Trade MAPS Ltd., 2013-1A, A, 144A, FRN, 1,145%, 10/12/18 †	IRL	USD	6.968.430	0,77
6.000.000	Atrium IX, 9A, C, 144A, FRN, 3,924%, 28/02/24 †	USA	USD	5.951.460	0,66
5.770.000	Cumberland Park CLO Ltd., 2015-2A, B, 144A, FRN, 2,734%, 20/07/26 †	USA	USD	5.759.268	0,64
5.371.046	FNMA, ARM, 2,743%, 01/09/39	USA	USD	5.673.732	0,63
5.220.000	Birchwood Park CLO Ltd., 14-1A, B1, 144A, FRN, 2,778%, 15/07/26 †	USA	USD	5.174.064	0,57
5.200.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2005-LPD5, F, FRN, 5,718%, 15/12/44 †	USA	USD	5.160.540	0,57
4.962.625	NZCG Funding Ltd., 2015-2A, A1, 144A, FRN, 2,184%, 27/04/27 †	USA	USD	4.944.859	0,55
4.640.841	Towd Point Mortgage Trust, 2016-1, A1, 144A, 3,50%, 25/02/55	USA	USD	4.825.630	0,53
4.600.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-HQA1, M2, FRN, 3,103%, 25/03/28 †	USA	USD	4.709.894	0,52
4.740.000	Ares IIIR/IVR CLO Ltd., 2007-3RA, B, 144A, FRN, 1,003%, 16/04/21 †	USA	USD	4.572.204	0,51
4.600.000	West CLO Ltd., 2014-1A, B, 144A, FRN, 3,483%, 18/07/26 †	USA	USD	4.387.526	0,49
3.931.831	Novastar Home Equity Loan, 2004-4, M4, FRN, 2,103%, 25/03/35 †	USA	USD	3.904.373	0,43
3.900.000	Chase Issuance Trust, 2007-B1, B1, FRN, 0,692%, 15/04/19 †	USA	USD	3.890.441	0,43
3.700.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-HQ3, M2, FRN, 3,103%, 25/10/24 †	USA	USD	3.747.842	0,41
3.635.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-DN1, M2, FRN, 2,853%, 25/01/25 †	USA	USD	3.665.712	0,41
3.649.903	Progress Residential Trust, 2015-SFR1, A, 144A, FRN, 1,846%, 17/02/32 †	USA	USD	3.646.925	0,40
3.628.339	ARES XI CLO Ltd., 2007-11A, A1B, 144A, FRN, 0,889%, 11/10/21 †	USA	USD	3.626.815	0,40
3.898.349	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust, 2005-A10, A, FRN, 0,663%, 25/02/36 †	USA	USD	3.558.537	0,39
3.400.000	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, 2006-C27, AM, FRN, 5,795%, 15/07/45 †	USA	USD	3.397.020	0,38
3.486.900	Catamaran CLO Ltd., 2014-2A, B, 144A, FRN, 3,633%, 18/10/26 †	USA	USD	3.368.555	0,37
3.368.833	Colony American Homes, 2014-1A, A, 144A, FRN, 1,596%, 17/05/31 †	USA	USD	3.343.434	0,37
3.200.000	Chase Issuance Trust, 2007-C1, C1, FRN, 0,902%, 15/04/19 †	USA	USD	3.192.348	0,35
3.000.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, 2007-PW16, AM, FRN, 5,72%, 11/06/40 †	USA	USD	3.101.364	0,34
3.222.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-PW11, AJ, FRN, 5,429%, 11/03/39 †	USA	USD	3.100.423	0,34
3.110.000	Invitation Homes Trust, 2014-SFR2, B, 144A, FRN, 2,046%, 17/09/31 †	USA	USD	3.088.460	0,34
3.073.200	Invitation Homes Trust, 2014-SFR2, A, 144A, FRN, 1,546%, 17/09/31 †	USA	USD	3.046.657	0,34
3.018.239	ML-CFC Commercial Mortgage Trust, 2006-3, A1A, FRN, 5,409%, 12/07/46 †	USA	USD	3.022.191	0,33
3.000.000	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, 2006-C28, AM, FRN, 5,603%, 15/10/48 †	USA	USD	3.019.305	0,33
3.130.000	GSA Home Equity Trust, 2005-5, M3, FRN, 1,398%, 25/02/35 †	USA	USD	2.989.074	0,33
3.000.000	Cumberland Park CLO Ltd., 2015-2A, C, 144A, FRN, 3,484%, 20/07/26 †	USA	USD	2.933.910	0,32
3.236.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust, 2006-C5, AJ, 5,482%, 15/10/49	USA	USD	2.896.433	0,32
2.862.070	Invitation Homes Trust, 2015-SFR3, A, 144A, FRN, 1,746%, 17/08/32 †	USA	USD	2.847.930	0,32
2.800.000	LB-UBS Commercial Mortgage Trust, 2001-C3, E, 144A, FRN, 6,95%, 15/06/36 †	USA	USD	2.798.798	0,31
2.697.408	Commercial Mortgage Trust, 2007-C9, A1A, FRN, 6,007%, 10/12/49 †	USA	USD	2.790.000	0,31
2.744.425	ARCap REIT Inc., 2004-RR3, A2, 144A, FRN, 4,76%, 21/09/45 †	USA	USD	2.783.780	0,31
2.616.295	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2007-GG9, A4, 5,444%, 10/03/39	USA	USD	2.640.626	0,29
2.640.000	CD Commercial Mortgage Trust, 2005-CD1, E, FRN, 5,454%, 15/07/44 †	USA	USD	2.637.540	0,29
2.670.334	Tricon American Homes Trust, 2015-SFR1, A, 144A, FRN, 1,693%, 17/05/32 †	USA	USD	2.632.901	0,29
2.541.885	American Homes 4 Rent, 2014-SFR1, A, 144A, FRN, 1,446%, 17/06/31 †	USA	USD	2.513.495	0,28
2.470.000	Carlyle Global Market Strategies CLO Ltd., 2012-4A, A, 144A, FRN, 2,024%, 20/01/25 †	USA	USD	2.467.258	0,27
2.447.104	Invitation Homes Trust, 2015-SFR2, A, 144A, FRN, 1,797%, 17/06/32 †	USA	USD	2.442.083	0,27
2.430.000	Apidos CDO, 2013-14A, C2, 144A, 4,85%, 15/04/25	USA	USD	2.439.720	0,27
2.258.644	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-DN4, M2, FRN, 2,853%, 25/10/24 †	USA	USD	2.274.956	0,25
2.300.000	CIFC Funding Ltd., 2007-3A, A1J, 144A, FRN, 1,036%, 26/07/21 †	USA	USD	2.272.101	0,25
2.218.271	Colony MFM Trust, 2014-1, A, 144A, 2,543%, 20/04/50	USA	USD	2.219.785	0,25
2.180.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-DNA1, M2, FRN, 2,303%, 25/10/27 †	USA	USD	2.179.386	0,24
2.117.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-HQ1, M2, FRN, 2,953%, 25/08/24 †	USA	USD	2.152.692	0,24
1.975.000	American Express Credit Account Master Trust, 2008-2, A, FRN, 1,702%, 15/09/20 †	USA	USD	2.006.223	0,22
1.988.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, 2005-T20, E, FRN, 5,138%, 12/10/42 †	USA	USD	1.974.305	0,22
1.964.624	ARES XI CLO Ltd., 2007-11A, A1C, 144A, FRN, 0,899%, 11/10/21 †	USA	USD	1.963.996	0,22
2.000.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-CB17, AM, 5,464%, 12/12/43	USA	USD	1.952.176	0,22
1.919.421	Morgan Stanley Capital I Trust, 2005-RR6, B, 144A, 5,306%, 24/05/43	USA	USD	1.889.823	0,21
1.908.660	American Home Mortgage Investment Trust, 2004-3, 4A, FRN, 2,366%, 25/10/34 †	USA	USD	1.863.587	0,21
2.000.000	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2006-GG7, AJ, FRN, 6,06%, 10/07/38 †	USA	USD	1.848.510	0,20

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores respaldados por activos (continuación)					
1.865.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2006-4, AJ, 5,695%, 10/07/46	USA	USD	1.819.747	0,20
1.800.000	Chase Issuance Trust, 2015-A2, A2, 1,59%, 18/02/20	USA	USD	1.819.289	0,20
1.810.700	Ace Securities Corp. Home Equity Loan Trust, 2005-HE1, M4, FRN, 1,533%, 25/02/35 †	USA	USD	1.784.342	0,20
1.793.227	SWAY Residential 2014-1 Trust, 2014-1, A, 144A, FRN, 1,746%, 17/01/32 †	USA	USD	1.784.331	0,20
1.750.000	Madison Park Funding XIII Ltd., 14-13A, A, 144A, FRN, 2,083%, 19/01/25 †	USA	USD	1.745.677	0,19
1.740.000	West CLO Ltd., 2014-1A, A2, 144A, FRN, 2,733%, 18/07/26 †	USA	USD	1.698.118	0,19
1.701.684	Ares IIIR/IVR CLO Ltd., 2007-3RA, A2, 144A, FRN, 0,853%, 16/04/21 †	USA	USD	1.682.625	0,19
1.791.953	Manufactured Housing Contract Trust Pass Through Certificates, 2001-1, IIM2, FRN, 1,898%, 20/04/32 †	USA	USD	1.670.021	0,19
1.655.759	Invitation Homes Trust, 2015-SFR1, A, 144A, FRN, 1,896%, 17/03/32 †	USA	USD	1.658.577	0,18
1.695.359	First Horizon Alternative Mortgage Securities Trust, 2004-AA5, 2A1, FRN, 2,512%, 25/12/34 †	USA	USD	1.644.433	0,18
2.170.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-LDP7, AJ, FRN, 5,987%, 17/04/45 †	USA	USD	1.634.648	0,18
1.494.861	FNMA, 4,00%, 01/04/25	USA	USD	1.596.477	0,18
1.590.077	Progress Residential Trust, 2014-SFR1, A, 144A, FRN, 1,546%, 17/10/31 †	USA	USD	1.574.478	0,17
1.544.265	Morgan Stanley Capital I Trust, 2006-HQ8, AJ, FRN, 5,59%, 12/03/44 †	USA	USD	1.542.318	0,17
1.500.000	Chase Issuance Trust, 2007-A2, A2, FRN, 0,492%, 15/04/19 †	USA	USD	1.499.134	0,17
1.460.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-PW13, AJ, 5,611%, 11/09/41	USA	USD	1.460.974	0,16
1.463.378	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2005-AR, 1A1, FRN, 2,766%, 25/02/35 †	USA	USD	1.457.622	0,16
1.424.070	Madison Avenue Manufactured Housing Contract Trust, 2-A, B1, FRN, 200, 3,703%, 25/03/32 †	USA	USD	1.446.633	0,16
1.395.180	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-DN3, M2, FRN, 2,853%, 25/08/24 †	USA	USD	1.406.259	0,16
1.413.224	Resource Capital Corp. Ltd., 2014-CRE2, A, 144A, FRN, 1,496%, 15/04/32 †	USA	USD	1.397.278	0,15
1.386.377	Babson CLO Inc., 2007-1A, A1, 144A, FRN, 0,858%, 18/01/21 †	USA	USD	1.379.265	0,15
1.378.064	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2006-4, AM, 5,675%, 10/07/46	USA	USD	1.376.754	0,15
1.340.000	Progress Residential Trust, 2014-SFR, B, 144A, FRN, 2,346%, 17/10/31 †	USA	USD	1.339.114	0,15
1.349.154	Thornburg Mortgage Securities Trust, 2003-4, A1, FRN, 1,093%, 25/09/43 †	USA	USD	1.303.570	0,14
1.237.234	FNMA, ARM, 2,515%, 01/12/36	USA	USD	1.302.675	0,14
1.330.000	Landmark IX CDO Ltd., 2007-9A, C, 144A, FRN, 1,328%, 15/04/21 †	USA	USD	1.292.228	0,14
1.247.391	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, 2007-PW16, A4, FRN, 5,72%, 11/06/40 †	USA	USD	1.274.509	0,14
1.345.522	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust, 2003-G, A2, FRN, 1,638%, 25/01/29 †	USA	USD	1.267.345	0,14
1.226.818	Ownit Mortgage Loan Asset-Backed Certificates, 2005-2, M4, FRN, 1,383%, 25/03/36 †	USA	USD	1.212.263	0,13
1.200.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2006-1, D, FRN, 5,585%, 10/09/45 †	USA	USD	1.196.638	0,13
1.111.411	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-HQ1, M1, FRN, 1,503%, 25/03/25 †	USA	USD	1.112.428	0,12
1.097.124	Hilton USA Trust, 2013-HLF, BFL, 144A, FRN, 1,963%, 05/11/30 †	USA	USD	1.096.526	0,12
1.107.500	Eaton Vance CDO Ltd., 2014-1A, B, 144A, FRN, 2,678%, 15/07/26 †	USA	USD	1.090.611	0,12
1.070.522	Merrill Lynch Mortgage Trust, 2005-CK11, D, FRN, 5,346%, 12/11/37 †	USA	USD	1.048.339	0,12
1.047.497	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2005-AR10, 2A3, FRN, 2,88%, 25/06/35 †	USA	USD	1.043.754	0,12
1.013.991	LNR CDO Ltd., 2002-1A, DFL, 144A, FRN, 1,852%, 24/07/37 †	USA	USD	1.013.403	0,11
1.022.523	Ameriquest Mortgage Securities Inc., Asset-Backed Pass-Through Certificates, 2004-R4, M1, FRN, 1,278%, 25/06/34 †	USA	USD	1.003.130	0,11
1.000.000	ALM VIII Ltd., 2013-8A, A1A, 144A, FRN, 2,084%, 20/01/26 †	CYM	USD	997.520	0,11
970.000	Resource Capital Corp. Ltd., 2015-CRE4, A, 144A, FRN, 1,842%, 15/08/32 †	USA	USD	967.914	0,11
948.500	Eaton Vance CDO Ltd., 2014-1A, C, 144A, FRN, 3,628%, 15/07/26 †	USA	USD	917.987	0,10
871.110	FNMA, ARM, 2,623%, 01/02/37	USA	USD	917.009	0,10
927.017	Silver Bay Realty Trust, 2014-1, A, 144A, FRN, 1,446%, 17/09/31 †	USA	USD	910.880	0,10
900.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2005-LDP5, E, FRN, 5,718%, 15/12/44 †	USA	USD	896.424	0,10
850.000	Atrium X, 10A, A, 144A, FRN, 1,753%, 16/07/25 †	USA	USD	841.848	0,09
828.639	G-Force LLC, 2005-RRR, B, 144A, 5,09%, 22/08/36	USA	USD	827.984	0,09
810.000	Emerson Park CLO Ltd., 2013-1A, C2, 144A, 5,64%, 15/07/25	USA	USD	813.864	0,09
770.000	Invitation Homes Trust, 2014-SFR1, B, 144A, FRN, 1,946%, 17/06/31 †	USA	USD	759.073	0,08
730.000	Highbridge Loan Management Ltd., 2013-2A, B2, 144A, 5,80%, 20/10/24	USA	USD	734.548	0,08
766.650	Argent Securities Inc., Asset-Backed Pass-Through Certificates, 2005-W2, A2C, FRN, 0,813%, 25/10/35 †	USA	USD	732.694	0,08
707.880	CWABS Asset-Backed Certificates Trust, 2004-7, MV3, FRN, 1,503%, 25/12/34 †	USA	USD	704.327	0,08
680.000	Dryden 33 Senior Loan Fund, 2014-33A, A, 144A, FRN, 2,108%, 15/07/26 †	USA	USD	678.892	0,08
560.000	Conseco Finance Securitizations Corp., 2002-2, M1, FRN, 7,424%, 01/03/33 †	USA	USD	624.705	0,07
609.000	Cornerstone CLO Ltd., 2007-1A, B, 144A, FRN, 1,578%, 15/07/21 †	USA	USD	592.058	0,07
584.529	Fannie Mae Connecticut Avenue Securities, 2014-C02, 2M1, FRN, 1,403%, 25/05/24 †	USA	USD	581.957	0,06

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores respaldados por activos (continuación)					
583.567	Structured Asset Mortgage Investments Trust, 2003-AR2, A1, FRN, 1,188%, 19/12/33 †	USA	USD	561.515	0,06
547.563	GSAA Home Equity Trust, FRN, 0,823%, 25/06/35 †	USA	USD	524.954	0,06
529.527	Residential Asset Securities Corp., 2006-KS7, A3, FRN, 0,603%, 25/09/36 †	USA	USD	524.413	0,06
498.101	FNMA, ARM, 2,387%, 01/03/36	USA	USD	519.921	0,06
507.290	LNR CDO Ltd., 2003-1A, EFL, 144A, FRN, 3,451%, 23/07/36 †	USA	USD	506.129	0,06
482.861	Residential Funding Mortgage Securities II, 2004-HI3, A5, FRN, 5,48%, 25/06/34 †	USA	USD	503.930	0,06
523.314	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates, 2005-AR8, 1A1A, FRN, 0,743%, 25/07/45 †	USA	USD	493.336	0,05
490.000	Colony American Homes, 2014-1A, C, 144A, FRN, 2,296%, 17/05/31 †	USA	USD	482.377	0,05
480.000	Cent CLO 21 Ltd., 2014-21A, B, 144A, FRN, 3,434%, 27/07/26 †	USA	USD	454.800	0,05
445.277	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, 2003-C7, F, 144A, FRN, 6,106%, 15/10/35 †	USA	USD	448.897	0,05
417.353	FNMA, ARM, 2,445%, 01/11/35	USA	USD	435.177	0,05
440.000	Silver Bay Realty Trust, 2014-1, B, 144A, FRN, 1,896%, 17/09/31 †	USA	USD	431.778	0,05
406.963	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2005-AR3, 2A1, FRN, 2,974%, 25/03/35 †	USA	USD	409.876	0,05
381.919	FNMA, ARM, 2,859%, 01/03/37	USA	USD	405.531	0,05
400.000	Voya CLO Ltd., 2015-1A, A1, 144A, FRN, 2,113%, 18/04/27 †	USA	USD	399.008	0,04
406.714	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust, 2005-1, 2A2, FRN, 2,458%, 25/04/35 †	USA	USD	394.740	0,04
389.080	MASTR ARM Trust, 2007-3, 12A2, FRN, 0,653%, 25/05/47 †	USA	USD	386.409	0,04
367.651	LB-UBS Commercial Mortgage Trust, 2006-C4, AJ, FRN, 5,93%, 15/06/38 †	USA	USD	367.283	0,04
345.011	FNMA, ARM, 2,685%, 01/09/34	USA	USD	364.540	0,04
346.238	FNMA, ARM, 2,338%, 01/08/33	USA	USD	363.533	0,04
339.414	FNMA, ARM, 2,21%, 01/01/33	USA	USD	356.013	0,04
334.247	FNMA, ARM, 2,665%, 01/02/37	USA	USD	352.121	0,04
323.004	FNMA, ARM, 2,709%, 01/02/33	USA	USD	339.904	0,04
337.413	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2006-GG7, AM, FRN, 6,06%, 10/07/38 †	USA	USD	337.094	0,04
319.502	FNMA, ARM, 2,541%, 01/08/35	USA	USD	336.874	0,04
330.000	Voya CLO Ltd., 2014-4A, A1, 144A, FRN, 2,13%, 14/10/26 †	CYM	USD	329.096	0,04
302.151	FNMA, ARM, 2,198%, 01/01/36	USA	USD	314.714	0,04
322.138	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust, 2003-A, 1A, FRN, 1,193%, 25/03/28 †	USA	USD	306.313	0,03
278.495	FNMA, ARM, 2,723%, 01/05/37	USA	USD	294.813	0,03
275.336	FNMA, ARM, 3,13%, 01/05/33	USA	USD	290.120	0,03
297.541	CWABS Inc., Asset-Backed Certificates, 2004-1, M1, FRN, 1,203%, 25/03/34 †	USA	USD	286.913	0,03
273.810	FNMA, ARM, 2,531%, 01/11/39	USA	USD	286.566	0,03
272.385	FNMA, ARM, 2,781%, 01/03/36	USA	USD	284.646	0,03
266.041	FNMA, ARM, 2,49%, 01/01/36	USA	USD	282.005	0,03
264.201	FNMA, ARM, 2,679%, 01/03/35	USA	USD	281.744	0,03
273.135	MASTR Alternative Loan Trust, 2004-11, 2A1, FRN, 5,533%, 25/11/19 †	USA	USD	279.573	0,03
261.982	FNMA, ARM, 3,125%, 01/05/34	USA	USD	275.962	0,03
261.681	FNMA, 2005-122, FN, FRN, 0,803%, 25/01/36 †	USA	USD	260.922	0,03
242.094	FNMA, ARM, 2,508%, 01/08/35	USA	USD	256.430	0,03
235.877	FNMA, ARM, 2,481%, 01/09/34	USA	USD	247.689	0,03
228.071	FNMA, ARM, 3,032%, 01/01/27	USA	USD	241.076	0,03
235.210	MASTR Alternative Loan Trust, 2004-4, 5A1, 5,50%, 25/04/19	USA	USD	239.996	0,03
254.380	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp., 2001-HE8, M1, FRN, 1,503%, 25/02/31 †	USA	USD	233.480	0,03
213.327	FNMA, ARM, 2,874%, 01/06/36	USA	USD	225.420	0,03
208.681	FNMA, ARM, 2,502%, 01/05/35	USA	USD	217.400	0,02
203.536	FNMA, ARM, 2,307%, 01/03/35	USA	USD	213.468	0,02
204.739	FNMA, ARM, 3,258%, 01/07/30	USA	USD	210.233	0,02
192.295	FNMA, ARM, 2,755%, 01/03/33	USA	USD	201.340	0,02
188.662	MASTR Alternative Loan Trust, 2003-6, 2A1, 5,00%, 25/08/18	USA	USD	191.280	0,02
188.057	FNMA, 2005-58, FC, FRN, 0,703%, 25/07/35 †	USA	USD	189.116	0,02
167.594	FNMA, ARM, 2,465%, 01/07/35	USA	USD	172.921	0,02
162.184	FNMA, ARM, 2,773%, 01/06/33	USA	USD	170.943	0,02
160.366	FNMA, ARM, 2,22%, 01/12/34	USA	USD	169.474	0,02
160.327	FNMA, ARM, 2,484%, 01/12/35	USA	USD	168.194	0,02
158.458	FNMA, ARM, 2,466%, 01/11/35	USA	USD	167.996	0,02
182.442	First Franklin Mortgage Loan Asset-Backed Certificates, 2001-FF2, A1, FRN, 1,073%, 25/11/31 †	USA	USD	167.631	0,02
163.475	FNMA, ARM, 2,75%, 01/08/37	USA	USD	167.539	0,02
160.700	FNMA, ARM, 1,596%, 01/12/37	USA	USD	166.444	0,02
149.870	FNMA, ARM, 2,78%, 01/07/36	USA	USD	158.089	0,02
157.379	Commercial Mortgage Trust, 2005-GG5, AJ, FRN, 5,459%, 10/04/37 †	USA	USD	157.277	0,02
149.200	FNMA, ARM, 2,177%, 01/04/27	USA	USD	155.170	0,02
146.162	FNMA, ARM, 2,509%, 01/04/36	USA	USD	153.398	0,02
147.357	FNMA, ARM, 2,958%, 01/09/32	USA	USD	148.957	0,02
143.258	FNMA, ARM, 2,875%, 01/02/30	USA	USD	147.055	0,02
137.643	FNMA, ARM, 1,92%, 01/11/32	USA	USD	141.962	0,02

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores respaldados por activos (continuación)					
137.191	MASTR Alternative Loan Trust, 2003-9, 1A1, 5,50%, 25/12/18	USA	USD	138.120	0,02
128.704	FNMA, ARM, 3,046%, 01/03/36	USA	USD	137.160	0,02
126.225	FNMA, ARM, 2,815%, 01/03/38	USA	USD	133.976	0,02
126.124	FNMA, ARM, 2,282%, 01/06/35	USA	USD	132.333	0,02
123.506	FNMA, ARM, 2,239%, 01/01/35	USA	USD	130.672	0,01
123.166	MASTR Alternative Loan Trust, 2003-1, 3A1, 5,00%, 25/02/18	USA	USD	124.753	0,01
113.891	FNMA, ARM, 2,58%, 01/08/35	USA	USD	120.670	0,01
114.498	FNMA, ARM, 2,518%, 01/09/33	USA	USD	120.661	0,01
115.531	FNMA, ARM, 2,609%, 01/02/35	USA	USD	120.406	0,01
112.086	FNMA, ARM, 2,804%, 01/02/35	USA	USD	119.227	0,01
112.049	FNMA, ARM, 2,617%, 01/05/24	USA	USD	117.908	0,01
109.952	FNMA, ARM, 2,652%, 01/01/33	USA	USD	115.056	0,01
102.357	Vanderbilt Acquisition Loan Trust, 2002-1, M1, 7,33%, 07/05/32	USA	USD	109.136	0,01
103.974	FNMA, ARM, 2,563%, 01/10/35	USA	USD	108.970	0,01
105.393	FNMA, ARM, 2,77%, 01/03/31	USA	USD	107.692	0,01
101.952	FNMA, ARM, 2,851%, 01/07/33	USA	USD	106.279	0,01
93.837	FNMA, ARM, 2,382%, 01/09/33	USA	USD	98.492	0,01
90.791	FNMA, ARM, 2,535%, 01/10/34	USA	USD	95.560	0,01
89.790	FNMA, ARM, 2,337%, 01/11/35	USA	USD	93.951	0,01
89.388	FNMA, ARM, 2,465%, 01/02/25	USA	USD	93.400	0,01
83.532	FNMA, ARM, 3,00%, 01/07/33	USA	USD	88.572	0,01
83.350	FNMA, ARM, 2,569%, 01/07/35	USA	USD	88.275	0,01
84.301	FNMA, ARM, 2,487%, 01/02/33	USA	USD	87.635	0,01
84.527	FNMA, ARM, 1,796%, 01/04/32	USA	USD	84.878	0,01
79.740	FNMA, ARM, 2,181%, 01/11/33	USA	USD	84.661	0,01
79.384	FNMA, ARM, 2,702%, 01/02/38	USA	USD	84.542	0,01
76.204	FNMA, ARM, 2,51%, 01/10/33	USA	USD	80.122	0,01
75.252	FNMA, ARM, 2,81%, 01/06/34	USA	USD	79.587	0,01
73.026	FNMA, ARM, 2,43%, 01/07/33	USA	USD	75.891	0,01
69.564	FNMA, ARM, 2,631%, 01/02/36	USA	USD	73.287	0,01
69.539	FNMA, ARM, 2,783%, 01/03/38	USA	USD	73.178	0,01
82.725	Chase Funding Trust, 2004-2, 2A2, FRN, 0,953%, 26/02/35 †	USA	USD	72.797	0,01
69.944	FNMA, ARM, 2,95%, 01/04/47	USA	USD	72.675	0,01
71.968	FDIC garantizada Notes Trust, 2010-S1, 1A, 144A, FRN, 1,007%, 25/02/48 †	USA	USD	71.971	0,01
69.102	Master Asset-Backed Securities Trust, 2004-HE1, M2, FRN, 1,548%, 25/09/34 †	USA	USD	69.176	0,01
66.097	FNMA, ARM, 2,385%, 01/10/43	USA	USD	67.882	0,01
63.406	FNMA, ARM, 2,447%, 01/04/37	USA	USD	66.589	0,01
61.831	FNMA, ARM, 2,425%, 01/02/33	USA	USD	65.155	0,01
61.563	FNMA, ARM, 2,56%, 01/12/28	USA	USD	64.031	0,01
59.580	FNMA, ARM, 2,817%, 01/04/36	USA	USD	62.455	0,01
60.118	FNMA, ARM, 3,083%, 01/08/32	USA	USD	61.192	0,01
59.743	FNMA, ARM, 1,92%, 01/10/32	USA	USD	60.741	0,01
65.756	Morgan Stanley ABS Capital I Inc. Trust, 2004-HE6, A2, FRN, 1,133%, 25/08/34 †	USA	USD	60.184	0,01
57.045	FNMA, ARM, 2,398%, 01/11/36	USA	USD	59.666	0,01
56.556	FNMA, ARM, 2,817%, 01/05/36	USA	USD	59.341	0,01
55.832	FNMA, ARM, 1,838%, 01/09/40	USA	USD	57.697	0,01
54.421	FNMA, ARM, 2,632%, 01/02/34	USA	USD	57.463	0,01
52.217	FNMA, ARM, 2,539%, 01/02/31	USA	USD	55.073	0,01
51.163	FNMA, ARM, 2,559%, 01/01/35	USA	USD	54.319	0,01
50.179	FNMA, ARM, 3,13%, 01/04/33	USA	USD	53.061	0,01
52.690	CT CDO IV Ltd., 2006-4A, A1, 144A, FRN, 0,758%, 20/10/43 †	USA	USD	52.575	0,01
48.271	FNMA, ARM, 3,615%, 01/02/30	USA	USD	50.718	0,01
47.774	FNMA, ARM, 2,448%, 01/09/34	USA	USD	50.640	0,01
49.579	FNMA, ARM, 1,638%, 01/08/42	USA	USD	50.533	0,01
50.269	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2004-LN2, A2, 5,115%, 15/07/41	USA	USD	50.348	0,01
46.827	FNMA, ARM, 2,51%, 01/02/34	USA	USD	49.463	0,01
46.611	FNMA, ARM, 2,663%, 01/07/31	USA	USD	48.107	0,01
45.324	FNMA, ARM, 2,475%, 01/11/36	USA	USD	47.608	0,01
44.076	FNMA, ARM, 2,333%, 01/10/32	USA	USD	46.598	0,01
39.386	FNMA, ARM, 2,356%, 01/12/32	USA	USD	41.644	0,00
40.379	FNMA, ARM, 2,835%, 01/03/39	USA	USD	41.267	0,00
39.139	FNMA, ARM, 2,338%, 01/07/35	USA	USD	41.247	0,00
40.330	FNMA, ARM, 2,806%, 01/05/33	USA	USD	40.705	0,00
35.343	FNMA, ARM, 2,682%, 01/07/37	USA	USD	37.063	0,00
35.239	FNMA, ARM, 2,649%, 01/08/37	USA	USD	36.772	0,00
32.462	FNMA, ARM, 2,939%, 01/02/36	USA	USD	34.259	0,00
32.118	FNMA, ARM, 2,893%, 01/10/25	USA	USD	32.776	0,00
30.882	FNMA, ARM, 2,425%, 01/02/44	USA	USD	31.985	0,00
29.808	FNMA, ARM, 3,023%, 01/02/33	USA	USD	30.713	0,00
28.498	FNMA, ARM, 2,545%, 01/08/34	USA	USD	30.035	0,00
28.052	FNMA, ARM, 2,553%, 01/09/32	USA	USD	29.712	0,00
27.407	FNMA, ARM, 2,875%, 01/10/28	USA	USD	27.560	0,00
26.524	FNMA, ARM, 1,907%, 01/03/19	USA	USD	27.458	0,00
26.049	FNMA, ARM, 2,578%, 01/07/33	USA	USD	27.408	0,00

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores respaldados por activos (continuación)					
67.680	FIRSTPLUS Home Loan Owner Trust, 1998-5, M1, FRN, 7,42%, 10/12/24 †	USA	USD	27.128	0,00
25.480	Structured Asset Investment Loan Trust, 2003-BC12, 3A, FRN, 1,193%, 25/11/33 †	USA	USD	25.167	0,00
23.141	FNMA, ARM, 2,277%, 01/08/31	USA	USD	24.267	0,00
23.381	FNMA, ARM, 2,20%, 01/09/31	USA	USD	24.024	0,00
23.450	FNMA, ARM, 2,772%, 01/02/30	USA	USD	23.911	0,00
22.868	FNMA, ARM, 2,686%, 01/07/27	USA	USD	23.750	0,00
22.270	FNMA, ARM, 2,46%, 01/12/39	USA	USD	23.049	0,00
21.498	FNMA, ARM, 2,301%, 01/12/31	USA	USD	22.394	0,00
21.770	FNMA, ARM, 4,609%, 01/09/25	USA	USD	21.787	0,00
19.593	FNMA, ARM, 2,624%, 01/03/18	USA	USD	19.589	0,00
19.377	FNMA, ARM, 1,838%, 01/08/40	USA	USD	19.546	0,00
17.563	FNMA, ARM, 2,518%, 01/01/36	USA	USD	18.576	0,00
17.754	FNMA, ARM, 2,81%, 01/04/36	USA	USD	18.286	0,00
16.229	FNMA, ARM, 2,812%, 01/04/24	USA	USD	16.827	0,00
16.014	FNMA, ARM, 2,54%, 01/08/32	USA	USD	16.585	0,00
15.477	CountryPlace Manufactured Housing Contract Trust, 2005-1, A3, 144A, 4,80%, 15/12/35	USA	USD	15.502	0,00
18.082	Argent Securities Inc., 2004-W1, AV2, FRN, 1,093%, 25/03/34 †	USA	USD	15.436	0,00
14.878	FNMA, ARM, 2,758%, 01/02/38	USA	USD	15.298	0,00
14.864	FNMA, ARM, 2,178%, 01/10/32	USA	USD	15.236	0,00
12.538	FNMA, ARM, 2,202%, 01/05/32	USA	USD	13.368	0,00
12.473	FNMA, ARM, 2,671%, 01/01/21	USA	USD	12.979	0,00
12.116	FNMA, ARM, 2,40%, 01/07/20	USA	USD	12.393	0,00
11.530	FNMA, ARM, 3,017%, 01/06/34	USA	USD	12.226	0,00
11.406	FNMA, ARM, 2,564%, 01/06/35	USA	USD	11.868	0,00
11.664	Newcastle CDO V Ltd., 2004-5A, 1, 144A, FRN, 0,98%, 24/12/39 †	USA	USD	11.641	0,00
11.336	FNMA, ARM, 2,555%, 01/12/27	USA	USD	11.415	0,00
10.305	FNMA, ARM, 3,085%, 01/04/33	USA	USD	10.605	0,00
9.964	G-Force LLC, 2005-RR2, A3FL, 144A, FRN, 0,753%, 25/12/39 †	USA	USD	9.964	0,00
8.989	FNMA, ARM, 3,007%, 01/05/36	USA	USD	9.534	0,00
9.357	FNMA, ARM, 2,893%, 01/10/27	USA	USD	9.449	0,00
8.212	FNMA, ARM, 2,732%, 01/04/33	USA	USD	8.664	0,00
8.004	FNMA, ARM, 2,199%, 01/09/35	USA	USD	8.553	0,00
8.287	FNMA, ARM, 2,974%, 01/05/27	USA	USD	8.490	0,00
8.015	Park Place Securities Inc., Asset-Backed Pass-Through Certificates, 2004-MCW1, M1, FRN, 1,391%, 25/10/34 †	USA	USD	8.032	0,00
7.692	FNMA, ARM, 2,69%, 01/03/37	USA	USD	7.954	0,00
7.037	FNMA, ARM, 2,624%, 01/08/33	USA	USD	7.503	0,00
7.317	FNMA, ARM, 2,504%, 01/12/29	USA	USD	7.463	0,00
6.672	FNMA, ARM, 3,347%, 01/03/36	USA	USD	7.113	0,00
6.905	FNMA, ARM, 3,34%, 01/01/33	USA	USD	6.976	0,00
6.518	FNMA, ARM, 2,46%, 01/11/34	USA	USD	6.871	0,00
6.683	FNMA, ARM, 4,22%, 01/04/18	USA	USD	6.734	0,00
6.366	FNMA, ARM, 2,372%, 01/11/32	USA	USD	6.528	0,00
6.328	FNMA, ARM, 1,841%, 01/04/37	USA	USD	6.518	0,00
10.459	Structured Asset Investment Loan Trust, 2003-BC2, M3, FRN, 5,328%, 25/04/33 †	USA	USD	5.616	0,00
5.067	FNMA, ARM, 2,499%, 01/09/27	USA	USD	5.098	0,00
4.771	FNMA, ARM, 2,833%, 01/03/35	USA	USD	4.991	0,00
4.679	Asset-Backed Securities Corp. Home Equity Loan Trust, 2004-HE7, A4, FRN, 1,453%, 25/10/34 †	USA	USD	4.033	0,00
3.737	FNMA, ARM, 3,13%, 01/10/32	USA	USD	3.770	0,00
3.551	FNMA, ARM, 2,43%, 01/06/33	USA	USD	3.665	0,00
3.557	FNMA, ARM, 2,275%, 01/11/33	USA	USD	3.643	0,00
3.178	FNMA, ARM, 2,969%, 01/06/36	USA	USD	3.357	0,00
3.454	Countrywide Asset-Backed Certificates, 2003-BC3, A2, FRN, 1,073%, 25/09/33 †	USA	USD	3.239	0,00
1.763	FNMA, ARM, 2,64%, 01/03/25	USA	USD	1.873	0,00
1.348	Asset-Backed Securities Corp. Home Equity Loan Trust, 2004-HE7, A2, FRN, 1,213%, 25/10/34 †	USA	USD	1.135	0,00
				<u>277.212.171</u>	<u>30,65</u>
Bonos corporativos					
8.800.000	The Goldman Sachs Group Inc., pagaré preferente, FRN, 1,853%, 15/09/20 †	USA	USD	8.788.067	0,97
9.500.000	Toys R Us Inc., bono preferente, 7,375%, 15/10/18	USA	USD	8.122.500	0,90
8.000.000	Beazer Homes USA Inc., pagaré preferente, 5,75%, 15/06/19	USA	USD	7.320.000	0,81
7.200.000	Morgan Stanley, pagaré preferente, FRN, 1,774%, 27/01/20 †	USA	USD	7.231.522	0,80
6.500.000	JPMorgan Chase & Co., pagaré preferente, 2,20%, 22/10/19	USA	USD	6.610.123	0,73
6.000.000	Owens-Illinois Inc., pagaré preferente, 7,80%, 15/05/18	USA	USD	6.585.000	0,73
6.400.000	Bank of America Corp., pagaré preferente, FRN, 1,668%, 15/01/19 †	USA	USD	6.428.371	0,71
6.200.000	Capital One Bank USA NA, pagaré preferente, 2,30%, 05/06/19	USA	USD	6.284.971	0,69
6.000.000	Verizon Communications Inc., pagaré preferente, FRN, 2,406%, 14/09/18 †	USA	USD	6.151.680	0,68
5.500.000	HCP Inc., pagaré preferente, 3,75%, 01/02/19	USA	USD	5.698.121	0,63
5.000.000	CSC Holdings LLC, pagaré preferente, 8,625%, 15/02/19	USA	USD	5.512.500	0,61
5.200.000	Ford Motor Credit Co. LLC, pagaré preferente, 3,157%, 04/08/20	USA	USD	5.397.085	0,60
5.000.000	New York Life Global Funding, pagaré garantizado, 144A, 2,15%, 18/06/19	USA	USD	5.124.095	0,57

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
5.000.000	Hewlett Packard Enterprise Co., pagaré preferente, 144A, FRN, 2,559%, 05/10/18 †	USA	USD	5.070.580	0,56
4.800.000	National Australia Bank of New York, pagaré preferente, 1,875%, 23/07/18	AUS	USD	4.849.584	0,54
4.900.000	Deutsche Bank AG, pagaré preferente, FRN, 1,946%, 20/08/20 †	DEU	USD	4.824.932	0,53
4.800.000	HSBC USA Inc., pagaré preferente, 2,00%, 07/08/18	USA	USD	4.817.107	0,53
4.600.000	Exxon Mobil Corp., pagaré preferente, 2,397%, 06/03/22	USA	USD	4.721.964	0,52
3.900.000	Bankinter SA, pagaré preferente, Reg S, 1,75%, 10/06/19	ESP	EUR	4.503.212	0,50
4.300.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré preferente, 3,875%, 16/01/18	ITA	USD	4.406.253	0,49
4.300.000	Norddeutsche Landesbank Girozentrale, pagaré garantizado, 144A, 2,00%, 05/02/19	DEU	USD	4.375.164	0,48
3.700.000	Unione di Banche Italiane SpA, pagaré preferente, Reg S, 2,875%, 18/02/19	ITA	EUR	4.363.121	0,48
4.300.000	Regions Financial Corp., pagaré preferente, 2,00%, 15/05/18	USA	USD	4.309.387	0,48
4.200.000	Actavis Funding SCS, pagaré preferente, 2,35%, 12/03/18	USA	USD	4.258.997	0,47
4.100.000	Becton Dickinson and Co., pagaré preferente, 2,675%, 15/12/19	USA	USD	4.220.446	0,47
4.200.000	Bank of New York Mellon Corp., pagaré preferente, FRN, 1,498%, 17/08/20 †	USA	USD	4.219.912	0,47
4.100.000	TIAA Asset Management Finance LLC, pagaré preferente, 144A, 2,95%, 01/11/19	USA	USD	4.203.595	0,46
4.000.000	Industrial and Commercial Bank of China Ltd./New York, 3,231%, 13/11/19	CHN	USD	4.166.840	0,46
4.100.000	Alibaba Group Holding Ltd., pagaré preferente, 2,50%, 28/11/19	CHN	USD	4.159.819	0,46
4.100.000	H.J. Heinz Co., pagaré preferente, 144A, 2,00%, 02/07/18	USA	USD	4.158.031	0,46
4.100.000	Kookmin Bank, pagaré garantizado, Reg S, 2,125%, 21/10/20	KOR	USD	4.156.949	0,46
4.000.000	Fiserv Inc., pagaré preferente, 2,70%, 01/06/20	USA	USD	4.145.244	0,46
4.000.000	Marriott International Inc., pagaré preferente, 2,875%, 01/03/21	USA	USD	4.139.824	0,46
4.000.000	Imperial Brands Finance PLC, pagaré preferente, 144A, 2,95%, 21/07/20	GBR	USD	4.135.314	0,46
4.000.000	Royal Bank of Canada, pagaré garantizado, 2,10%, 14/10/20	CAN	USD	4.083.840	0,45
4.000.000	Reynolds American Inc., pagaré preferente, 2,30%, 12/06/18	USA	USD	4.066.648	0,45
4.800.000	Avon Products Inc., pagaré preferente, 6,35%, 15/03/20	USA	USD	4.042.560	0,45
3.500.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré preferente, FRN, Reg S, 2,679%, 18/04/18 †	ITA	EUR	4.033.983	0,45
4.000.000	Walgreens Boots Alliance Inc., pagaré preferente, 1,75%, 17/11/17	USA	USD	4.029.940	0,45
4.000.000	Oracle Corp., pagaré preferente, FRN, 1,208%, 15/01/19 †	USA	USD	4.020.784	0,44
4.000.000	Citigroup Inc., pagaré preferente, FRN, 1,401%, 08/04/19 †	USA	USD	3.986.504	0,44
3.600.000	Amgen Inc., pagaré preferente, FRN, 1,254%, 22/05/19 †	USA	USD	3.602.581	0,40
3.500.000	CBS Corp., pagaré preferente, 2,30%, 15/08/19	USA	USD	3.556.455	0,39
3.400.000	Telefonica Emisiones SAU, pagaré preferente, 3,192%, 27/04/18	ESP	USD	3.497.155	0,39
3.400.000	Baxalta Inc., pagaré preferente, 2,00%, 22/06/18	USA	USD	3.403.363	0,38
3.300.000	The Export-Import Bank of China, pagaré preferente, 144A, 2,50%, 31/07/19	CHN	USD	3.380.965	0,37
3.300.000	Hutchison Whampoa International 14 Ltd., 144A, 1,625%, 31/10/17	HKG	USD	3.315.708	0,37
2.800.000	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA, pagaré garantizado, Reg S, 2,125%, 26/11/25	ITA	EUR	3.310.725	0,37
3.200.000	AT&T Inc., pagaré preferente, 2,45%, 30/06/20	USA	USD	3.270.390	0,36
3.100.000	American Tower Corp., pagaré preferente, 3,30%, 15/02/21	USA	USD	3.237.652	0,36
3.000.000	Sprint Communications Inc., pagaré preferente, 144A, 9,00%, 15/11/18	USA	USD	3.206.250	0,35
3.000.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, pagaré preferente, 5,95%, 15/02/18	USA	USD	3.167.790	0,35
3.000.000	Ford Motor Credit Co. LLC, pagaré preferente, 2,597%, 04/11/19	USA	USD	3.071.682	0,34
3.000.000	Maxim Integrated Products Inc., pagaré preferente, 2,50%, 15/11/18	USA	USD	3.053.859	0,34
3.000.000	Sinopec Group Overseas Development 2015 Ltd., pagaré preferente, 144A, 2,50%, 28/04/20	CHN	USD	3.038.460	0,34
2.900.000	Biogen Inc., pagaré preferente, 2,90%, 15/09/20	USA	USD	3.025.526	0,33
3.000.000	CBS Corp., 1,95%, 01/07/17	USA	USD	3.017.700	0,33
3.000.000	NBCUniversal Enterprise Inc., 144A, FRN, 1,313%, 15/04/18 †	USA	USD	3.013.584	0,33
3.000.000	Freeport-McMoRan Copper & Gold Inc., pagaré preferente, 2,30%, 14/11/17	USA	USD	2.962.500	0,33
2.800.000	Juniper Networks Inc., pagaré preferente, 3,125%, 26/02/19	USA	USD	2.881.631	0,32
2.800.000	PSEG Power LLC, pagaré preferente, 3,00%, 15/06/21	USA	USD	2.842.199	0,31
2.800.000	AbbVie Inc., pagaré preferente, 1,80%, 14/05/18	USA	USD	2.821.034	0,31
2.700.000	Jackson National Life Global Funding, pagaré garantizado, 144A, 2,25%, 29/04/21	USA	USD	2.736.949	0,30
2.600.000	Anheuser-Busch InBev Finance Inc., pagaré preferente, 2,65%, 01/02/21	BEL	USD	2.697.461	0,30
3.000.000	Petrobras Global Finance BV, pagaré preferente, FRN, 3,536%, 17/03/20 †	BRA	USD	2.655.000	0,29
2.600.000	Kinder Morgan Inc., pagaré preferente, 3,05%, 01/12/19	USA	USD	2.629.219	0,29
2.500.000	Zimmer Holdings Inc., pagaré preferente, 2,70%, 01/04/20	USA	USD	2.532.753	0,28
2.000.000	The Royal Bank of Scotland PLC, pagaré tras cancelar todas las deudas, 6,934%, 09/04/18	GBR	EUR	2.405.572	0,27
2.300.000	Pricoa Global Funding I, pagaré garantizado, 144A, 2,55%, 24/11/20	USA	USD	2.374.802	0,26
2.300.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 3,48%, 01/06/19	USA	USD	2.357.765	0,26
2.300.000	The Southern Co., pagaré preferente, 2,35%, 01/07/21	USA	USD	2.347.939	0,26
2.200.000	Prudential Financial Inc., pagaré preferente, FRN, 1,406%, 15/08/18 †	USA	USD	2.195.939	0,24
2.200.000	ING Bank NV, pagaré preferente, 144A, FRN, 1,315%, 01/10/19 †	NLD	USD	2.174.678	0,24
2.000.000	Kinder Morgan Finance Co. LLC, pagaré preferente garantizado, 144A, 6,00%, 15/01/18	USA	USD	2.105.168	0,23
2.100.000	Statoil ASA, pagaré preferente, FRN, 1,092%, 08/11/18 †	NOR	USD	2.086.466	0,23
2.000.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, pagaré preferente, 4,25%, 01/07/20	NLD	USD	2.048.800	0,23
2.000.000	Coca-Cola Femsa SAB de CV, pagaré preferente, 2,375%, 26/11/18	MEX	USD	2.041.350	0,23
2.000.000	Celgene Corp., pagaré preferente, 2,30%, 15/08/18	USA	USD	2.037.734	0,22
1.900.000	Woori Bank, pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, 4,75%, 30/04/24	KOR	USD	2.014.076	0,22

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
1.700.000	Metropolitan Life Global Funding I, bono preferente garantizado, 144A, 3,875%, 11/04/22	USA	USD	1.850.872	0,20
1.800.000	Dominion Resources Inc., pagaré preferente, 2,50%, 01/12/19	USA	USD	1.840.486	0,20
1.700.000	American Tower Corp., pagaré preferente, 3,40%, 15/02/19	USA	USD	1.771.368	0,20
2.000.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, 144A, 5,375%, 15/03/20	USA	USD	1.718.750	0,19
1.600.000	CIT Group Inc., pagaré preferente, 5,25%, 15/03/18	USA	USD	1.652.448	0,18
1.600.000	CNOOC Finance 2015 Australia Pty. Ltd., pagaré preferente, 2,625%, 05/05/20	CHN	USD	1.616.216	0,18
1.600.000	Protective Life Global Funding, pagaré preferente garantizado, 144A, 1,722%, 15/04/19	USA	USD	1.610.075	0,18
1.600.000	Zoetis Inc., pagaré preferente, 1,875%, 01/02/18	USA	USD	1.605.309	0,18
1.600.000	Weatherford International Ltd., pagaré preferente, 7,75%, 15/06/21	USA	USD	1.564.000	0,17
1.500.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, pagaré preferente, 4,50%, 15/04/20	USA	USD	1.518.750	0,17
1.300.000	Arkema SA, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 20/01/25	FRA	EUR	1.506.770	0,17
1.500.000	Wells Fargo & Co., pagaré preferente, FRN, 1,515%, 22/07/20 †	USA	USD	1.504.965	0,17
1.400.000	LUKOIL International Finance BV, pagaré preferente, 144A, 3,416%, 24/04/18	RUS	USD	1.421.490	0,16
1.400.000	Navient Corp., pagaré preferente, 5,50%, 15/01/19	USA	USD	1.411.550	0,16
1.400.000	Petrofac Ltd., pagaré preferente, 144A, 3,40%, 10/10/18	GBR	USD	1.357.821	0,15
1.300.000	BlueScope Steel Ltd./BlueScope Steel Finance, pagaré preferente, 144A, 6,50%, 15/05/21	AUS	USD	1.355.166	0,15
1.600.000	EnSCO PLC, pagaré preferente, 4,70%, 15/03/21	USA	USD	1.331.472	0,15
1.172.000	UniCredit SpA, pagaré preferente, FRN, 1,748%, 31/10/17 †	ITA	EUR	1.316.888	0,15
1.200.000	HCA Inc., bono preferente garantizado, primer gravamen, 5,875%, 15/03/22	USA	USD	1.308.000	0,14
1.300.000	Engie SA, pagaré preferente, 144A, 1,625%, 10/10/17	FRA	USD	1.303.842	0,14
1.500.000	Chesapeake Energy Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	1.278.750	0,14
1.200.000	Constellation Brands Inc., pagaré preferente, 3,875%, 15/11/19	USA	USD	1.267.500	0,14
1.200.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré preferente, 3,875%, 15/01/19	ITA	USD	1.235.796	0,14
1.000.000	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA, pagaré garantizado, Reg S, 2,875%, 16/04/21	ITA	EUR	1.228.221	0,14
1.200.000	Enable Midstream Partners LP, pagaré preferente, 2,40%, 15/05/19	USA	USD	1.127.552	0,12
1.120.000	Seven and Seven Ltd., pagaré preferente, 144A, FRN, 1,898%, 11/09/19 †	KOR	USD	1.117.506	0,12
1.300.000	Sanchez Energy Corp., pagaré preferente, 7,75%, 15/06/21	USA	USD	1.108.250	0,12
700.000	Veolia Environnement SA, bono preferente, Reg S, 4,625%, 30/03/27	FRA	EUR	1.064.158	0,12
1.000.000	Edwards Lifesciences Corp., pagaré preferente, 2,875%, 15/10/18	USA	USD	1.024.891	0,11
1.000.000	The Southern Co., pagaré preferente, 2,45%, 01/09/18	USA	USD	1.024.593	0,11
1.000.000	New York Life Global Funding, pagaré garantizado, 144A, 2,10%, 02/01/19	USA	USD	1.022.451	0,11
1.000.000	Time Warner Inc., pagaré preferente, 2,10%, 01/06/19	USA	USD	1.017.524	0,11
1.000.000	BB&T Corp., pagaré preferente, 2,05%, 19/06/18	USA	USD	1.016.492	0,11
1.000.000	MetLife Inc., pagaré preferente, 1,903%, 15/12/17	USA	USD	1.009.097	0,11
1.000.000	State Grid Overseas Investment 2013 Ltd., pagaré preferente, 144A, 1,75%, 22/05/18	CHN	USD	1.003.890	0,11
900.000	Wells Fargo & Co., pagaré preferente, 2,50%, 04/03/21	USA	USD	923.598	0,10
900.000	JPMorgan Chase & Co., pagaré preferente, 2,40%, 07/06/21	USA	USD	912.987	0,10
800.000	State Grid Overseas Investment 2014 Ltd., pagaré preferente, 144A, 2,75%, 07/05/19	CHN	USD	824.695	0,09
2.000.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 11,00%, 15/03/20 *	USA	USD	810.000	0,09
1.016.000	California Resources Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	722.630	0,08
600.000	Apple Inc., FRN, 0,887%, 03/05/18 †	USA	USD	601.077	0,07
1.500.000	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,50%, 01/03/18 *	ZAF	EUR	507.802	0,06
400.000	Navient Corp., pagaré preferente, 8,45%, 15/06/18	USA	USD	434.000	0,05
300.000	Pernod Ricard SA, pagaré preferente, Reg S, 2,125%, 27/09/24	FRA	EUR	367.281	0,04
650.000	Halcon Resources Corp., pagaré preferente garantizado, tercer gravamen, 144A, 13,00%, 15/02/22 *	USA	USD	347.750	0,04
300.000	Enterprise Products Operating LLC, pagaré preferente, 2,55%, 15/10/19	USA	USD	308.515	0,03
2.000.000	Peabody Energy Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 10,00%, 15/03/22 *	USA	USD	270.000	0,03
750.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 12,00%, 15/12/20 *	USA	USD	260.625	0,03
1.000.000	Halcon Resources Corp., pagaré preferente, 9,75%, 15/07/20 *	USA	USD	230.000	0,03
200.000	Lincoln Finance Ltd., pagaré preferente garantizado, 144A, 7,375%, 15/04/21	NLD	USD	207.750	0,02
100.000	EnLink Midstream Partners LP, pagaré preferente, 2,70%, 01/04/19	USA	USD	97.256	0,01
				<u>366.782.324</u>	<u>40,55</u>
Bonos del Estado y municipales					
35.000.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 1,50%, 28/02/19	USA	USD	35.758.100	3,95
33.000.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 1,375%, 28/02/19	USA	USD	33.607.794	3,72
30.000.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 0,875%, 15/10/18	USA	USD	30.164.640	3,34
13.317.506	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 0,125%, 15/01/22	USA	USD	13.590.622	1,50
8.656.447	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 1,375%, 15/01/20	USA	USD	9.249.716	1,02

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
8.514.954	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 1,875%, 15/07/19	USA	USD	9.219.047	1,02
8.913.018	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 0,125%, 15/01/23	USA	USD	9.041.838	1,00
3.700.000	The Export-Import Bank of Korea, pagaré preferente, 2,25%, 21/01/20	KOR	USD	3.771.077	0,42
575.000	Gobierno de México, pagaré preferente, 8,50%, 13/12/18	MEX	MXN	3.400.933	0,38
2.525.000	Industry Public Facilities Authority Tax Allocation Revenue, Transportation District, Industrial Redevelopment Project No. 2, Refinanciación, Serie B, AGMC asegurados, 3,389%, 01/01/20	USA	USD	2.713.163	0,30
7.500	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	2.181.172	0,24
7.600.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	1.913.351	0,21
17.000.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	1.340.057	0,15
205.000	Gobierno de México, 7,75%, 14/12/17	MEX	MXN	1.174.360	0,13
800.000	Gobierno de Serbia, pagaré preferente, 144A, 5,25%, 21/11/17	SRB	USD	826.668	0,09
310.000	University of California Revenue, Serie Y-2, FRN mensuales, 0,957%, 01/07/41 †	USA	USD	310.044	0,03
				<u>158.262.582</u>	<u>17,50</u>
Valores con vencimiento anual					
11.000.000	Wachovia Corp., pagaré tras cancelar todas las deudas, FRN, 0,998%, 15/10/16 †	USA	USD	11.004.510	1,22
8.200.000	Constellation Brands Inc., pagaré preferente, A, 7,25%, 01/09/16	USA	USD	8.285.239	0,92
7.000.000	Hospitality Properties Trust, pagaré preferente, 5,625%, 15/03/17	USA	USD	7.175.560	0,79
6.100.000	Fifth Third Bank, pagaré preferente, FRN, 1,136%, 18/11/16 †	USA	USD	6.104.813	0,68
4.100.000	UniCredit SpA, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,703%, 10/04/17 †	ITA	EUR	4.569.203	0,51
4.000.000	International Lease Finance Corp., pagaré preferente, 8,75%, 15/03/17	USA	USD	4.183.120	0,46
4.100.000	Credit Suisse New York, pagaré preferente, FRN, 1,155%, 26/05/17 †	CHE	USD	4.098.061	0,45
3.619.000	The New York Times Co., pagaré preferente, 6,625%, 15/12/16	USA	USD	3.685.854	0,41
3.500.000	Reynolds Group Holdings Inc., pagaré preferente, 8,125%, 15/06/17	USA	USD	3.613.750	0,40
370.000.000	Depfa ACS Bank, bonos garantizados, 1,65%, 20/12/16	IRL	JPY	3.607.195	0,40
2.750.000	Banco Comercial Portugues SA, 4,75%, 22/06/17	PRT	EUR	3.185.293	0,35
2.900.000	CNOOC Nexen Finance 2014 ULC, pagaré preferente, 1,625%, 30/04/17	CHN	USD	2.906.626	0,32
2.600.000	Union Bank NA, pagaré preferente, FRN, 1,39%, 26/09/16 †	USA	USD	2.603.273	0,29
2.000.000	BG Energy Capital PLC, pagaré preferente, 144A, 2,875%, 15/10/16	GBR	USD	2.007.600	0,22
2.000.000	Metropolitan Life Global Funding I, pagaré garantizado, 144A, 1,30%, 10/04/17	USA	USD	2.006.488	0,22
1.800.000	Korea Western Power Co. Ltd., pagaré preferente, 144A, 3,125%, 10/05/17	KOR	USD	1.827.585	0,20
6.000.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	1.494.838	0,17
262.000	Gobierno de México, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	1.451.757	0,16
1.300.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré preferente, 2,375%, 13/01/17	ITA	USD	1.307.157	0,14
1.000.000	Aviation Capital Group Corp., pagaré preferente, 144A, 3,875%, 27/09/16	USA	USD	1.002.680	0,11
800.000	Constellation Brands Inc., pagaré preferente, 7,25%, 15/05/17	USA	USD	840.000	0,09
600.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré preferente, Reg S, FRN, 0,00%, 18/05/17 †	ITA	EUR	665.291	0,07
112.000	Gobierno de México, pagaré preferente, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	616.003	0,07
1.000.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	248.350	0,03
				<u>78.490.246</u>	<u>8,68</u>
TOTAL BONOS				<u>880.747.323</u>	<u>97,38</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>880.747.323</u>	<u>97,38</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>880.747.323</u>	<u>97,38</u>

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

— Franklin U.S. Opportunities Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Automóviles y componentes					
271.854	Delphi Automotive PLC	GBR	USD	17.018.060	0,46
Bancos					
405.156	Signature Bank	USA	USD	50.612.088	1,36
Bienes de capital					
1.318.665	General Electric Co.	USA	USD	41.511.574	1,11
516.136	Hexcel Corp.	USA	USD	21.491.903	0,58
109.758	Roper Technologies Inc.	USA	USD	18.720.325	0,50
68.719	Raytheon Co.	USA	USD	9.342.348	0,25
				91.066.150	2,44
Servicios comerciales y profesionales					
289.383	IHS Inc., A	USA	USD	33.455.569	0,90
Bienes de consumo duradero y ropa					
689.385	NIKE Inc., B	USA	USD	38.054.052	1,02
416.716	Newell Brands Inc.	USA	USD	20.239.896	0,54
497.641	Under Armour Inc., A	USA	USD	19.970.333	0,54
				78.264.281	2,10
Servicios de consumo					
1.443.434	Starbucks Corp.	USA	USD	82.448.950	2,22
148.439	Buffalo Wild Wings Inc.	USA	USD	20.625.599	0,55
				103.074.549	2,77
Servicios financieros diversificados					
2.027.811	The Charles Schwab Corp.	USA	USD	51.323.896	1,38
93.382	BlackRock Inc.	USA	USD	31.986.137	0,86
208.292	Affiliated Managers Group Inc.	USA	USD	29.321.265	0,79
247.041	Moody's Corp.	USA	USD	23.150.212	0,62
				135.781.510	3,65
Energía					
874.723	Halliburton Co.	USA	USD	39.616.205	1,06
412.549	Diamondback Energy Inc.	USA	USD	37.628.594	1,01
699.252	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	37.235.169	1,00
				114.479.968	3,07
Alimentación, bebida y tabaco					
546.704	Monster Beverage Corp.	USA	USD	87.860.800	2,36
518.970	Constellation Brands Inc., A	USA	USD	85.837.638	2,31
1.165.278	WhiteWave Foods Co., A	USA	USD	54.698.149	1,47
796.716	Reynolds American Inc.	USA	USD	42.966.894	1,15
				271.363.481	7,29
Equipos y servicios de asistencia sanitaria					
736.381	Edwards Lifesciences Corp.	USA	USD	73.439.277	1,97
434.276	Medtronic PLC	USA	USD	37.682.129	1,01
1.317.150	Envision Healthcare Holdings Inc.	USA	USD	33.416.095	0,90
				144.537.501	3,88
Materiales					
265.587	Martin Marietta Materials Inc.	USA	USD	50.992.704	1,37
1.848.800	Axalta Coating Systems Ltd.	USA	USD	49.048.664	1,32
273.207	Ecolab Inc.	USA	USD	32.402.350	0,87
				132.443.718	3,56
Medios de comunicación					
702.422	The Walt Disney Co.	USA	USD	68.710.920	1,85
218.698	Charter Communications Inc., A	USA	USD	50.003.111	1,34
				118.714.031	3,19
Productos farmacéuticos, biotecnología y ciencias biológicas					
575.771	Allergan PLC	USA	USD	133.054.920	3,57
1.299.664	Celgene Corp.	USA	USD	128.185.860	3,44
681.335	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	56.836.966	1,53
196.475	Biogen Inc.	USA	USD	47.511.585	1,28
224.388	Illumina Inc.	USA	USD	31.499.587	0,84
278.836	Incyte Corp.	USA	USD	22.301.303	0,60
1.004.967	Heron Therapeutics Inc.	USA	USD	18.139.654	0,49
50.734	Regeneron Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	17.717.835	0,47
460.075	Impax Laboratories Inc.	USA	USD	13.259.362	0,36
				468.507.072	12,58

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Opportunities Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bienes inmuebles					
544.621	American Tower Corp.	USA	USD	61.874.392	1,66
153.505	Equinix Inc.	USA	USD	59.518.494	1,60
1.343.174	CBRE Group Inc.	USA	USD	35.567.247	0,95
				<u>156.960.133</u>	<u>4,21</u>
Venta al por menor					
183.445	Amazon.com Inc.	USA	USD	131.276.911	3,53
531.378	Lowe's Cos. Inc.	USA	USD	42.069.196	1,13
31.157	The Priceline Group Inc.	USA	USD	38.896.711	1,04
				<u>212.242.818</u>	<u>5,70</u>
Semiconductores y equipos de semiconductores					
1.002.652	NXP Semiconductors NV	NLD	USD	78.547.758	2,11
277.695	Broadcom Ltd.	SGP	USD	43.153.803	1,16
297.655	NVIDIA Corp.	USA	USD	13.992.761	0,38
204.223	Xilinx Inc.	USA	USD	9.420.807	0,25
				<u>145.115.129</u>	<u>3,90</u>
Software y servicios					
1.353.912	Facebook Inc., A	USA	USD	154.725.064	4,16
1.972.871	Visa Inc., A	USA	USD	146.327.842	3,93
1.374.620	MasterCard Inc., A	USA	USD	121.049.037	3,25
170.758	Alphabet Inc., A	USA	USD	120.133.376	3,23
1.526.625	Microsoft Corp.	USA	USD	78.117.401	2,10
900.850	Electronic Arts Inc.	USA	USD	68.248.396	1,83
370.786	Tyler Technologies Inc.	USA	USD	61.813.734	1,66
625.295	Adobe Systems Inc.	USA	USD	59.897.008	1,61
628.574	Salesforce.com Inc.	USA	USD	49.915.061	1,34
61.749	Alphabet Inc., C	USA	USD	42.736.483	1,15
374.168	Fiserv Inc.	USA	USD	40.683.287	1,09
563.333	ServiceNow Inc.	USA	USD	37.405.311	1,00
653.289	Cognizant Technology Solutions Corp., A	USA	USD	37.394.262	1,00
511.416	Red Hat Inc.	USA	USD	37.128.802	1,00
446.915	Mobileye NV	ISR	USD	20.620.658	0,55
454.327	BroadSoft Inc.	USA	USD	18.641.037	0,50
				<u>1.094.836.759</u>	<u>29,40</u>
Hardware y equipos tecnológicos					
1.012.498	Apple Inc.	USA	USD	96.794.809	2,60
263.791	Palo Alto Networks Inc.	USA	USD	32.351.328	0,87
333.377	ViaSat Inc.	USA	USD	23.803.118	0,64
				<u>152.949.255</u>	<u>4,11</u>
Servicios de telecomunicaciones					
1.098.850	SBA Communications Corp.	USA	USD	118.609.869	3,19
697.378	T-Mobile U.S. Inc.	USA	USD	30.175.546	0,81
				<u>148.785.415</u>	<u>4,00</u>
Transporte					
176.357	Allegiant Travel Co.	USA	USD	26.718.085	0,72
TOTAL ACCIONES				<u>3.696.925.572</u>	<u>99,29</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>3.696.925.572</u>	<u>99,29</u>
VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Productos farmacéuticos, biotecnología y ciencias biológicas					
146.777.580	Acerta Pharma BV **	NLD	USD	7.808.567	0,21
Software y servicios					
2.719.500	Tanium Inc., acc. pref., G **	USA	USD	9.672.355	0,26
TOTAL ACCIONES				<u>17.480.922</u>	<u>0,47</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>17.480.922</u>	<u>0,47</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>3.714.406.494</u>	<u>99,76</u>

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Bienes de consumo discrecional					
28.700	Dollar Tree Inc.	USA	USD	2.704.688	1,46
34.300	L Brands Inc.	USA	USD	2.302.559	1,24
49.300	Dick's Sporting Goods Inc.	USA	USD	2.221.458	1,20
22.000	Tractor Supply Co.	USA	USD	2.005.960	1,08
77.200	Hanesbrands Inc.	USA	USD	1.940.036	1,04
37.900	Norwegian Cruise Line Holdings Ltd.	USA	USD	1.509.936	0,81
50.982	IMAX Corp.	USA	USD	1.502.949	0,81
10.800	Buffalo Wild Wings Inc.	USA	USD	1.500.660	0,81
5.500	O'Reilly Automotive Inc.	USA	USD	1.491.050	0,80
21.800	Marriott International Inc., A	USA	USD	1.448.828	0,78
35.700	Grand Canyon Education Inc.	USA	USD	1.425.144	0,77
22.300	Delphi Automotive PLC	GBR	USD	1.395.980	0,75
8.600	Advance Auto Parts Inc.	USA	USD	1.390.018	0,75
23.400	Ross Stores Inc.	USA	USD	1.326.546	0,71
700	NVR Inc.	USA	USD	1.246.238	0,67
25.533	Newell Brands Inc.	USA	USD	1.240.138	0,67
32.300	Zoe's Kitchen Inc.	USA	USD	1.171.521	0,63
10.800	Polaris Industries Inc.	USA	USD	883.008	0,48
20.900	Under Armour Inc., A	USA	USD	838.717	0,45
108.800	Global Eagle Entertainment Inc.	USA	USD	722.432	0,39
18.531	Under Armour Inc., C	USA	USD	674.514	0,36
				30.942.380	16,66
Bienes de consumo básico					
25.200	Constellation Brands Inc., A	USA	USD	4.168.080	2,24
21.400	Monster Beverage Corp.	USA	USD	3.439.194	1,85
51.300	WhiteWave Foods Co., A	USA	USD	2.408.022	1,30
20.706	TreeHouse Foods Inc.	USA	USD	2.125.471	1,14
13.500	Pinnacle Foods Inc.	USA	USD	624.915	0,34
				12.765.682	6,87
Energía					
17.700	Concho Resources Inc.	USA	USD	2.111.079	1,14
63.490	Cabot Oil & Gas Corp., A	USA	USD	1.634.233	0,88
12.100	EQT Corp.	USA	USD	936.903	0,50
50.200	Superior Energy Services Inc.	USA	USD	924.182	0,50
7.860	Matador Resources Co.	USA	USD	155.628	0,08
				5.762.025	3,10
Finanzas					
8.877	Equinix Inc.	USA	USD	3.441.879	1,85
26.200	Willis Towers Watson PLC	USA	USD	3.256.922	1,75
12.400	Intercontinental Exchange Inc.	USA	USD	3.173.904	1,71
20.100	Signature Bank	USA	USD	2.510.892	1,35
15.300	Affiliated Managers Group Inc.	USA	USD	2.153.781	1,16
41.700	Arthur J. Gallagher & Co.	USA	USD	1.984.920	1,07
50.500	Lazard Ltd. LP, A	USA	USD	1.503.890	0,81
53.700	CBRE Group Inc.	USA	USD	1.421.976	0,77
13.100	Moody's Corp.	USA	USD	1.227.601	0,66
12.800	SVB Financial Group	USA	USD	1.218.048	0,66
				21.893.813	11,79
Asistencia sanitaria					
31.800	Edwards Lifesciences Corp.	USA	USD	3.171.414	1,71
16.500	The Cooper Cos. Inc.	USA	USD	2.830.905	1,52
41.200	Quintiles Transnational Holdings Inc.	USA	USD	2.691.184	1,45
68.300	Hologic Inc.	USA	USD	2.363.180	1,27
28.038	DexCom Inc.	USA	USD	2.224.255	1,20
27.900	DaVita HealthCare Partners Inc.	USA	USD	2.157.228	1,16
5.800	Mettler-Toledo International Inc.	USA	USD	2.116.536	1,14
33.174	Mallinckrodt PLC	USA	USD	2.016.316	1,09
32.800	Cerner Corp.	USA	USD	1.922.080	1,04
64.900	Akorn Inc.	USA	USD	1.848.676	1,00
24.000	Nevro Corp.	USA	USD	1.770.240	0,95
23.600	DENTSPLY SIRONA Inc.	USA	USD	1.464.144	0,79
17.433	Medivation Inc.	USA	USD	1.051.210	0,57
12.513	Incyte Corp.	USA	USD	1.000.790	0,54
34.300	Impax Laboratories Inc.	USA	USD	988.526	0,53
10.231	Perrigo Co. PLC	USA	USD	927.645	0,50
11.028	BioMarin Pharmaceutical Inc.	USA	USD	857.978	0,46
26.976	Envision Healthcare Holdings Inc.	USA	USD	684.381	0,37
21.737	Insulet Corp.	USA	USD	657.327	0,35
30.857	Heron Therapeutics Inc.	USA	USD	556.969	0,30
9.038	Penumbra Inc.	USA	USD	537.761	0,29

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Asistencia sanitaria (continuación)					
60.000	TherapeuticsMD Inc.	USA	USD	510.000	0,27
35.600	Revance Therapeutics Inc.	USA	USD	484.160	0,26
53.000	Pfenex Inc.	USA	USD	443.610	0,24
13.643	Acadia Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	442.852	0,24
9.029	Neurocrine Biosciences Inc.	USA	USD	410.368	0,22
28.672	SciClone Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	374.456	0,20
48.000	Celldex Therapeutics Inc.	USA	USD	210.720	0,11
				<u>36.714.911</u>	<u>19,77</u>
Industria					
19.300	Roper Technologies Inc.	USA	USD	3.291.808	1,77
76.300	HD Supply Holdings Inc.	USA	USD	2.656.766	1,43
55.800	AMETEK Inc.	USA	USD	2.579.634	1,39
20.700	IHS Inc., A	USA	USD	2.393.127	1,29
39.500	Genesee & Wyoming Inc.	USA	USD	2.328.525	1,25
58.200	Robert Half International Inc.	USA	USD	2.220.912	1,20
17.400	Dun & Bradstreet Corp.	USA	USD	2.120.016	1,14
82.500	DigitalGlobe Inc.	USA	USD	1.764.675	0,95
42.200	Hexcel Corp.	USA	USD	1.757.208	0,95
36.200	B/E Aerospace Inc.	USA	USD	1.671.535	0,90
17.000	Verisk Analytics Inc.	USA	USD	1.378.360	0,74
5.400	Acuity Brands Inc.	USA	USD	1.338.984	0,72
26.500	Sensata Technologies Holding NV	USA	USD	924.585	0,50
10.800	J.B. Hunt Transport Services Inc.	USA	USD	874.044	0,47
4.499	Allegiant Travel Co.	USA	USD	681.598	0,37
				<u>27.981.777</u>	<u>15,07</u>
Tecnología informática					
51.600	Electronic Arts Inc.	USA	USD	3.909.216	2,10
13.600	CoStar Group Inc.	USA	USD	2.973.776	1,60
37.189	NXP Semiconductors NV	NLD	USD	2.913.386	1,57
27.800	Red Hat Inc.	USA	USD	2.018.280	1,09
34.900	Vantiv Inc., A	USA	USD	1.975.340	1,06
15.900	Palo Alto Networks Inc.	USA	USD	1.949.976	1,05
13.302	FleetCor Technologies Inc.	USA	USD	1.903.915	1,02
43.600	Cognex Corp.	USA	USD	1.879.160	1,01
25.100	Fidelity National Information Services Inc.	USA	USD	1.849.368	1,00
27.200	ServiceNow Inc.	USA	USD	1.806.080	0,97
75.040	CSRA Inc.	USA	USD	1.758.187	0,95
56.900	2U Inc.	USA	USD	1.673.429	0,90
121.100	Intersil Corp., A	USA	USD	1.639.694	0,88
46.600	GoDaddy Inc., A	USA	USD	1.453.454	0,78
19.224	ViaSat Inc.	USA	USD	1.372.594	0,74
6.600	Alliance Data Systems Corp.	USA	USD	1.293.072	0,70
13.300	Lam Research Corp.	USA	USD	1.117.998	0,60
12.200	ANSYS Inc.	USA	USD	1.107.150	0,60
19.900	Microchip Technology Inc.	USA	USD	1.010.124	0,54
12.570	Workday Inc., A	USA	USD	938.602	0,51
13.500	Proofpoint Inc.	USA	USD	851.715	0,46
35.200	Bottomline Technologies (de) Inc.	USA	USD	757.856	0,41
20.600	Atlassian Corp. PLC	AUS	USD	533.540	0,29
7.500	Analog Devices Inc.	USA	USD	424.800	0,23
14.000	Integrated Device Technology Inc.	USA	USD	281.820	0,15
				<u>39.392.532</u>	<u>21,21</u>
Materiales					
95.167	Axalta Coating Systems Ltd.	USA	USD	2.524.781	1,36
12.900	Martin Marietta Materials Inc.	USA	USD	2.476.800	1,33
				<u>5.001.581</u>	<u>2,69</u>
Servicios de telecomunicaciones					
14.800	SBA Communications Corp.	USA	USD	1.597.512	0,86
TOTAL ACCIONES				<u>182.052.213</u>	<u>98,02</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>182.052.213</u>	<u>98,02</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
	Bienes de consumo discrecional				
121.759	DraftKings Inc., acc. pref., D-1 **	USA	USD	464.218	0,25
49.512	DraftKings Inc., acc. pref., D **	USA	USD	188.769	0,10
				<u>652.987</u>	<u>0,35</u>
	TOTAL ACCIONES			<u>652.987</u>	<u>0,35</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
				<u>652.987</u>	<u>0,35</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>182.705.200</u>	<u>98,37</u>

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

— Franklin U.S. Total Return Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Bancos					
16.000	U.S. Bancorp, acc. pref., G, 6,00%	USA	USD	417.760	0,31
TOTAL ACCIONES				417.760	0,31
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				417.760	0,31
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Valores respaldados por activos					
4.000.000	FNMA, 4,00%, 01/07/46	USA	USD	4.288.203	3,16
3.750.000	FHLMC, 4,00%, 01/07/46	USA	USD	4.013.703	2,96
2.970.000	FNMA, 3,50%, 01/07/46	USA	USD	3.133.466	2,31
3.000.000	FNMA, 3,00%, 01/07/46	USA	USD	3.113.438	2,30
3.000.000	FHLMC, 3,00%, 01/07/46	USA	USD	3.109.532	2,29
2.800.000	GNMA II, SF, 3,50%, 01/07/46	USA	USD	2.971.500	2,19
2.200.000	GNMA II, SF, 3,00%, 01/07/46	USA	USD	2.299.516	1,70
2.100.000	FHLMC, 3,50%, 01/07/46	USA	USD	2.214.155	1,63
1.300.000	Cornerstone CLO Ltd., 2007-1A, A1J, 144A, FRN, 1,028%, 15/07/21 †	USA	USD	1.284.790	0,95
1.100.000	FNMA, 4,50%, 01/07/46	USA	USD	1.200.826	0,89
920.000	Dryden 33 Senior Loan Fund, 2014-33A, A, 144A, FRN, 2,108%, 15/07/26 †	USA	USD	918.500	0,68
740.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2007-A2, A2, FRN, 0,522%, 16/12/19 †	USA	USD	739.454	0,55
600.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, 2007-PW16, AM, FRN, 5,72%, 11/06/40 †	USA	USD	620.273	0,46
570.000	Morgan Stanley Capital I Trust, 2007-IQ16, AM, FRN, 6,256%, 12/12/49 †	USA	USD	597.606	0,44
550.000	Cornerstone CLO Ltd., 2007-1A, B, 144A, FRN, 1,578%, 15/07/21 †	USA	USD	534.699	0,40
500.000	Morgan Stanley Capital I Trust, 2007-IQ16, AM, FRN, 6,252%, 12/12/49 †	USA	USD	522.284	0,39
510.000	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, 2006-C28, AM, FRN, 5,603%, 15/10/48 †	USA	USD	513.282	0,38
470.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2007-3, AM, FRN, 5,317%, 10/06/49 †	USA	USD	482.140	0,36
480.000	Chase Issuance Trust, 2013-A6, A6, FRN, 0,862%, 15/07/20 †	USA	USD	480.628	0,36
460.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-CB17, AM, 5,464%, 12/12/43	USA	USD	449.000	0,33
450.000	CIFC Funding Ltd., 2007-3A, A1J, 144A, FRN, 1,036%, 26/07/21 †	USA	USD	444.542	0,33
440.000	Voya CLO Ltd., 2014-4A, A1, 144A, FRN, 2,13%, 14/10/26 †	CYM	USD	438.794	0,32
453.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-PW11, AJ, FRN, 5,429%, 11/03/39 †	USA	USD	435.907	0,32
450.000	West CLO Ltd., 2014-1A, B, 144A, FRN, 3,483%, 18/07/26 †	USA	USD	429.215	0,32
420.000	American Express Credit Account Master Trust, 2008-2, A, FRN, 1,702%, 15/09/20 †	USA	USD	426.640	0,32
440.000	Ares IIR/IVR CLO Ltd., 2007-3RA, B, 144A, FRN, 1,003%, 16/04/21 †	USA	USD	424.424	0,31
400.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-DN1, M3, FRN, 4,953%, 25/02/24 †	USA	USD	409.285	0,30
368.994	FHLMC, 5,00%, 01/02/39	USA	USD	407.176	0,30
400.000	Voya CLO Ltd., 2015-1A, A1, 144A, FRN, 2,113%, 18/04/27 †	USA	USD	399.008	0,29
398.151	Colony MFM Trust, 2014-1, A, 144A, 2,543%, 20/04/50	USA	USD	398.423	0,29
400.000	Birchwood Park CLO Ltd., 14-1A, B1, 144A, FRN, 2,778%, 15/07/26 †	USA	USD	396.480	0,29
350.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-DN1, M3, FRN, 4,603%, 25/01/25 †	USA	USD	364.070	0,27
357.278	Greenpoint Manufactured Housing, 1999-3, 1A7, 7,27%, 15/06/29	USA	USD	354.215	0,26
359.400	Catamaran CLO Ltd., 2014-2A, B, 144A, FRN, 3,633%, 18/10/26 †	USA	USD	347.202	0,26
350.000	Invitation Homes Trust, 2015-SFR3, C, 144A, FRN, 2,446%, 17/08/32 †	USA	USD	343.216	0,25
340.000	Colony American Homes, 2014-2A, C, 144A, FRN, 2,346%, 17/07/31 †	USA	USD	334.919	0,25
328.193	Progress Residential Trust, 2015-SFR1, A, 144A, FRN, 1,846%, 17/02/32 †	USA	USD	327.925	0,24
320.000	American Express Credit Account Pagaré garantizado Trust, 2012-4, A, FRN, 0,682%, 15/05/20 †	USA	USD	320.247	0,24
271.744	FNMA, 6,00%, 01/02/37	USA	USD	311.594	0,23
310.000	Citibank Credit Card Issuance Trust, 2013-A7, A7, FRN, 0,875%, 10/09/20 †	USA	USD	311.126	0,23
300.000	American Airlines Pass Through Trust, primer gravamen, 2016-2, AA, 3,20%, 15/12/29	USA	USD	310.551	0,23
303.242	Colony American Homes, 2014-1A, A, 144A, FRN, 1,596%, 17/05/31 †	USA	USD	300.956	0,22
300.000	Limerock CLO III LLC, 2014-3A, B, 144A, FRN, 3,834%, 20/10/26 †	USA	USD	300.042	0,22
300.000	ALM VIII Ltd., 2013-8A, A1A, 144A, FRN, 2,084%, 20/01/26 †	CYM	USD	299.256	0,22
320.000	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2006-GG7, AJ, FRN, 6,06%, 10/07/38 †	USA	USD	295.762	0,22
316.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust, 2006-C5, AJ, 5,482%, 15/10/49	USA	USD	282.841	0,21
275.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-PW13, AJ, 5,611%, 11/09/41	USA	USD	275.183	0,20
260.000	Core Industrial Trust, 2015-CALW, A, 144A, 3,04%, 10/02/34	USA	USD	274.075	0,20
272.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2006-4, AJ, 5,695%, 10/07/46	USA	USD	265.400	0,20
270.000	Tricon American Homes Trust, 2015-SFR1, C, 144A, FRN, 2,343%, 17/05/32 †	USA	USD	262.632	0,19

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Total Return Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Valores respaldados por activos (continuación)				
259.817	Veritas CLO II Ltd., 2006-2A, A2, 144A, FRN, 0,959%, 11/07/21 †	USA	USD	260.744	0,19
250.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-HQ1, M3, FRN, 4,253%, 25/03/25 †	USA	USD	258.847	0,19
258.000	Cent CLO, 13-17A, A1, 144A, FRN, 1,937%, 30/01/25 †	USA	USD	254.347	0,19
250.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-DNA1, M3, FRN, 3,753%, 25/10/27 †	USA	USD	249.978	0,19
250.000	Invitation Homes Trust, 2015-SFR1, B, 144A, FRN, 2,296%, 17/03/32 †	USA	USD	249.366	0,18
238.831	ARCap REIT Inc., 2004-RR3, A2, 144A, FRN, 4,76%, 21/09/45 †	USA	USD	242.256	0,18
250.000	GSAA Home Equity Trust, 2005-5, M3, FRN, 1,398%, 25/02/35 †	USA	USD	238.744	0,18
230.000	American Express Credit Account Master Trust, 2012-1, A, FRN, 0,712%, 15/01/20 †	USA	USD	230.180	0,17
216.603	FNMA, ARM, 1,929%, 01/09/34	USA	USD	228.949	0,17
220.000	Apidos CDO, 2013-14A, C2, 144A, 4,85%, 15/04/25	USA	USD	220.880	0,16
225.000	G-Force LLC, 2005-RRA, C, 144A, 5,20%, 22/08/36	USA	USD	217.739	0,16
200.000	United Airlines Pass Through Trust, primer gravamen, 2016-1, AA, 3,10%, 07/01/30	USA	USD	203.750	0,15
200.000	Citibank Credit Card Issuance Trust, 2013-A12, A12, FRN, 0,862%, 07/11/18 †	USA	USD	200.060	0,15
200.000	Cumberland Park CLO Ltd., 2015-2A, C, 144A, FRN, 3,484%, 20/07/26 †	USA	USD	195.594	0,14
174.621	FNMA, 4,50%, 01/12/40	USA	USD	191.482	0,14
190.000	Galaxy XV CLO Ltd., 2013-15A, A, 144A, FRN, 1,878%, 15/04/25 †	USA	USD	188.915	0,14
182.345	ARES XI CLO Ltd., 2007-11A, A1C, 144A, FRN, 0,899%, 11/10/21 †	USA	USD	182.287	0,14
174.454	FNMA, 2005-122, FN, FRN, 0,803%, 25/01/36 †	USA	USD	173.948	0,13
170.000	West CLO Ltd., 2014-1A, A2, 144A, FRN, 2,733%, 18/07/26 †	USA	USD	165.908	0,12
163.129	Ameriquest Mortgage Securities Inc., Asset-Backed Pass-Through Certificates, 2004-R4, M1, FRN, 1,278%, 25/06/34 †	USA	USD	160.035	0,12
152.000	Eaton Vance CDO Ltd., 2014-1A, A, 144A, FRN, 2,078%, 15/07/26 †	USA	USD	151.023	0,11
147.487	American Home Mortgage Investment Trust, 2004-3, 4A, FRN, 2,366%, 25/10/34 †	USA	USD	144.005	0,11
186.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-LDP7, AJ, FRN, 5,987%, 17/04/45 †	USA	USD	140.113	0,10
127.627	Babson CLO Inc., 2007-1A, A1, 144A, FRN, 0,858%, 18/01/21 †	USA	USD	126.972	0,09
120.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2007-A1, A1, FRN, 0,492%, 15/11/19 †	USA	USD	119.933	0,09
120.187	Octagon Investment Partners XXIII Ltd., 15-1A, A1, 144A, FRN, 2,048%, 15/07/27 †	USA	USD	119.027	0,09
122.506	Argent Securities Inc., Asset-Backed Pass-Through Certificates, 2005-W2, A2C, FRN, 0,813%, 25/10/35 †	USA	USD	117.080	0,09
114.102	Octagon Investment Partners XXIII Ltd., 15-1A, A2, 144A, FRN, 2,048%, 15/07/27 †	USA	USD	113.533	0,08
100.000	Eleven Madison Trust Mortgage Trust, 2015-11MD, A, 144A, FRN, 3,555%, 10/09/35 †	USA	USD	109.049	0,08
109.500	Eaton Vance CDO Ltd., 2014-1A, B, 144A, FRN, 2,678%, 15/07/26 †	USA	USD	107.830	0,08
94.837	FHLMC, 5,50%, 01/09/35	USA	USD	105.719	0,08
100.000	Invitation Homes Trust, 2015-SFR2, C, 144A, FRN, 2,447%, 17/06/32 †	USA	USD	98.316	0,07
97.427	LB-UBS Commercial Mortgage Trust, 2006-C4, AJ, FRN, 5,93%, 15/06/38 †	USA	USD	97.330	0,07
96.430	American Homes 4 Rent, 2014-SFR1, A, 144A, FRN, 1,446%, 17/06/31 †	USA	USD	95.353	0,07
92.118	Citigroup Mortgage Loan Trust, 2013-A, A, 144A, FRN, 3,00%, 25/05/42 †	USA	USD	91.694	0,07
91.900	Eaton Vance CDO Ltd., 2014-1A, C, 144A, FRN, 3,628%, 15/07/26 †	USA	USD	88.944	0,07
85.913	FNMA, ARM, 3,009%, 01/11/32	USA	USD	88.216	0,07
87.112	Morgan Stanley Capital I Trust, 2006-HQ8, AJ, FRN, 5,59%, 12/03/44 †	USA	USD	87.003	0,06
72.595	Green Tree Financial Corp., 1996-9, M1, 7,63%, 15/08/27	USA	USD	79.288	0,06
82.725	Chase Funding Trust, 2004-2, 2A2, FRN, 0,953%, 26/02/35 †	USA	USD	72.797	0,05
64.996	FNMA, 5,00%, 01/10/34	USA	USD	72.202	0,05
72.053	CSMC, 2009-15R, 3A1, 144A, FRN, 2,963%, 26/03/36 †	USA	USD	71.434	0,05
70.000	Highbridge Loan Management Ltd., 2013-2A, B2, 144A, 5,80%, 20/10/24	USA	USD	70.436	0,05
70.000	Emerson Park CLO Ltd., 2013-1A, C2, 144A, 5,64%, 15/07/25	USA	USD	70.334	0,05
67.483	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2006-GG7, AM, FRN, 6,06%, 10/07/38 †	USA	USD	67.419	0,05
69.190	Home Equity Mortgage Trust, 2004-4, M3, FRN, 1,428%, 25/12/34 †	USA	USD	65.203	0,05
155.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-CB16, B, FRN, 5,672%, 12/05/45 †	USA	USD	63.003	0,05
64.470	Morgan Stanley ABS Capital I Inc. Trust, 2003-HE1, M1, FRN, 1,653%, 25/05/33 †	USA	USD	61.512	0,05
63.271	CWABS Inc., Asset-Backed Certificates Trust, 2004-6, 1A2, FRN, 1,193%, 25/12/34 †	USA	USD	61.133	0,05
51.875	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp., 2004-6, 3A1, 5,00%, 25/09/19	USA	USD	53.305	0,04
40.470	FNMA, 6,00%, 01/02/36	USA	USD	46.256	0,03
47.336	CWABS Inc., Asset-Backed Certificates, 2004-1, M1, FRN, 1,203%, 25/03/34 †	USA	USD	45.645	0,03
270.257	GMAC Commercial Mortgage Securities Inc. Trust, 2005-C1, B, 4,936%, 10/05/43	USA	USD	45.186	0,03
45.223	Morgan Stanley ABS Capital I Inc. Trust, 2005-WMC, M2, FRN, 1,188%, 25/01/35 †	USA	USD	44.045	0,03
38.270	FNMA, 6,00%, 01/05/36	USA	USD	43.907	0,03
41.837	Bluemountain CLO Ltd., 2013-3A, A, 144A, FRN, 2,038%, 29/10/25 †	USA	USD	41.711	0,03
39.539	FNMA, ARM, 2,599%, 01/02/34	USA	USD	41.562	0,03
31.140	GNMA, SF, 5,00%, 15/05/34	USA	USD	35.242	0,03

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Total Return Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores respaldados por activos (continuación)					
34.215	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2004-W, A9, FRN, 2,757%, 25/11/34 †	USA	USD	34.663	0,03
24.628	FNMA, 7,50%, 01/02/30	USA	USD	25.530	0,02
20.545	FNMA, 5,50%, 01/04/35	USA	USD	23.175	0,02
17.181	FHLMC, 7,00%, 01/05/32	USA	USD	19.494	0,01
19.881	Bear Stearns ALT-A Trust, 2004-13, A2, FRN, 1,333%, 25/11/34 †	USA	USD	19.020	0,01
15.327	GNMA, ARM, 1,875%, 20/09/29	USA	USD	15.922	0,01
13.592	FNMA, 6,00%, 01/06/38	USA	USD	15.541	0,01
11.999	FHLMC, 6,50%, 01/03/38	USA	USD	14.653	0,01
11.201	FNMA, 6,00%, 01/10/34	USA	USD	13.017	0,01
11.169	FNMA, ARM, 2,522%, 01/12/34	USA	USD	11.821	0,01
9.962	FNMA, 6,50%, 01/01/36	USA	USD	11.718	0,01
9.937	FNMA, 5,50%, 01/04/36	USA	USD	11.159	0,01
9.636	GNMA, SF, 5,50%, 15/06/34	USA	USD	10.944	0,01
10.114	GNMA, ARM, 3,50%, 20/08/20	USA	USD	10.371	0,01
9.259	FHLMC, 5,50%, 01/08/33	USA	USD	10.342	0,01
9.781	FHLMC, 4,50%, 01/04/20	USA	USD	10.154	0,01
9.170	FNMA, ARM, 2,425%, 01/12/34	USA	USD	9.726	0,01
7.061	FHLMC, ARM, 2,537%, 01/09/32	USA	USD	7.486	0,01
6.839	FNMA, 5,00%, 01/04/20	USA	USD	7.226	0,01
5.205	GNMA, 6,50%, 15/09/32	USA	USD	5.941	0,01
5.318	FNMA, 5,00%, 01/01/20	USA	USD	5.465	0,00
4.656	GNMA, SF, 6,50%, 15/11/32	USA	USD	5.447	0,00
5.224	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2007-3, 3A1, 5,50%, 25/04/22	USA	USD	5.356	0,00
4.176	GNMA, SF, 6,00%, 15/03/33	USA	USD	4.894	0,00
4.403	FNMA, 4,50%, 01/04/19	USA	USD	4.519	0,00
4.474	CT CDO IV Ltd., 2006-4A, A1, 144A, FRN, 0,758%, 20/10/43 †	USA	USD	4.464	0,00
3.842	FNMA, 5,50%, 01/09/19	USA	USD	4.012	0,00
3.391	FNMA, 5,00%, 01/01/20	USA	USD	3.491	0,00
3.376	FNMA, 5,00%, 01/05/18	USA	USD	3.469	0,00
3.216	FHLMC, 4,50%, 01/09/18	USA	USD	3.292	0,00
2.795	FHLMC, 4,50%, 01/03/20	USA	USD	2.861	0,00
2.414	CountryPlace Manufactured Housing Contract Trust, 2005-1, A3, 144A, 4,80%, 15/12/35	USA	USD	2.418	0,00
1.701	GNMA, SF, 5,50%, 15/07/33	USA	USD	1.912	0,00
1.049	Chase Funding Trust, 2003-5, 2A2, FRN, 1,053%, 25/07/33 †	USA	USD	960	0,00
840	GNMA, SF, 5,00%, 15/03/34	USA	USD	935	0,00
864	FHLMC, 5,50%, 01/06/18	USA	USD	869	0,00
648	FHLMC, 6,00%, 01/08/17	USA	USD	660	0,00
457	Newcastle CDO V Ltd., 2004-5A, 1, 144A, FRN, 0,98%, 24/12/39 †	USA	USD	456	0,00
427	FHLMC, 5,00%, 01/03/19	USA	USD	439	0,00
				51.788.692	38,21
Bonos corporativos					
1.000.000	Wells Fargo & Co., pagaré preferente, 3,00%, 22/04/26	USA	USD	1.020.616	0,75
1.100.000	Toys R Us Inc., bono preferente, 7,375%, 15/10/18	USA	USD	940.500	0,69
800.000	Exxon Mobil Corp., pagaré preferente, 2,709%, 06/03/25	USA	USD	836.655	0,62
800.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide Inc., pagaré preferente, 3,75%, 15/07/42	BEL	USD	802.279	0,59
600.000	Teachers Insurance & Annuity Assn. of America, bono tras cancelar todas las deudas, 144A, 4,90%, 15/09/44	USA	USD	668.201	0,49
600.000	The Kroger Co., pagaré preferente, 4,00%, 01/02/24	USA	USD	666.704	0,49
600.000	Liberty Mutual Group Inc., pagaré preferente, 144A, 4,95%, 01/05/22	USA	USD	663.969	0,49
700.000	Springleaf Finance Corp., pagaré preferente, 6,00%, 01/06/20	USA	USD	658.000	0,48
600.000	H.J. Heinz Co., pagaré preferente, 144A, 3,50%, 15/07/22	USA	USD	638.161	0,47
600.000	Bank of America Corp., pagaré preferente, 3,50%, 19/04/26	USA	USD	621.949	0,46
600.000	JPMorgan Chase & Co., bono secundario tras cancelar todas las deudas, X, 6,10% hasta 01/10/24, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	619.500	0,46
500.000	CSC Holdings LLC, pagaré preferente, 8,625%, 15/02/19	USA	USD	551.250	0,41
500.000	GE Capital International Funding Co., bono preferente, 144A, 3,373%, 15/11/25	USA	USD	546.521	0,40
500.000	CSC Holdings LLC, bono preferente, 7,625%, 15/07/18	USA	USD	542.245	0,40
500.000	LYB International Finance BV, pagaré preferente, 4,00%, 15/07/23	USA	USD	539.652	0,40
500.000	Aflac Inc., bono preferente, 3,625%, 15/06/23	USA	USD	537.530	0,40
500.000	Marriott International Inc., bono preferente, 3,75%, 01/10/25	USA	USD	535.481	0,39
500.000	HSBC Holdings PLC, pagaré preferente, 4,30%, 08/03/26	GBR	USD	531.860	0,39
500.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, pagaré preferente, 5,95%, 15/02/18	USA	USD	527.965	0,39
500.000	Morgan Stanley, bono preferente, 4,30%, 27/01/45	USA	USD	527.629	0,39
500.000	JPMorgan Chase & Co., pagaré preferente, 3,25%, 23/09/22	USA	USD	523.224	0,39
500.000	The Southern Co., bono preferente, 3,25%, 01/07/26	USA	USD	520.879	0,38
500.000	Maxim Integrated Products Inc., pagaré preferente, 3,375%, 15/03/23	USA	USD	518.254	0,38
500.000	Cencosud SA, pagaré preferente, 144A, 4,875%, 20/01/23	CHL	USD	514.762	0,38
500.000	Citigroup Inc., pagaré preferente, 3,40%, 01/05/26	USA	USD	514.170	0,38
500.000	AT&T Inc., bono preferente, 4,50%, 15/05/35	USA	USD	512.528	0,38
500.000	HSBC Holdings PLC, pagaré preferente, 3,60%, 25/05/23	GBR	USD	510.345	0,38
500.000	Sinopec Group Overseas Development 2015 Ltd., pagaré preferente, 144A, 3,25%, 28/04/25	CHN	USD	506.510	0,37
500.000	CNOOC Finance 2013 Ltd., pagaré preferente, 3,00%, 09/05/23	CHN	USD	498.432	0,37

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Total Return Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Bonos corporativos (continuación)				
500.000	Zoetis Inc., bono preferente, 4,70%, 01/02/43	USA	USD	497.616	0,37
500.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 5,00%, 01/03/19	USA	USD	486.250	0,36
500.000	EDF SA, pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, 5,25% hasta 29/01/23, FRN en adelante, Perpetuo	FRA	USD	479.957	0,35
500.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, 5,71%, 15/01/26	ITA	USD	477.110	0,35
400.000	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA, pagaré garantizado, Reg S, 2,125%, 26/11/25	ITA	EUR	472.961	0,35
400.000	Lockheed Martin Corp., bono preferente, 4,70%, 15/05/46	USA	USD	472.684	0,35
400.000	Arkema SA, pagaré preferente, Reg S, 1,50%, 20/01/25	FRA	EUR	463.622	0,34
500.000	Beazer Homes USA Inc., pagaré preferente, 5,75%, 15/06/19	USA	USD	457.500	0,34
400.000	Gilead Sciences Inc., bono preferente, 4,75%, 01/03/46	USA	USD	455.318	0,34
500.000	Petrobras Global Finance BV, pagaré preferente, FRN, 3,536%, 17/03/20 †	BRA	USD	442.500	0,33
400.000	Dollar General Corp., bono preferente, 4,15%, 01/11/25	USA	USD	440.532	0,32
400.000	Three Gorges Finance I Cayman Islands Ltd., pagaré preferente, 144A, 3,70%, 10/06/25	CHN	USD	431.004	0,32
400.000	Dominion Resources Inc., bono preferente, 3,90%, 01/10/25	USA	USD	429.521	0,32
400.000	Realty Income Corp., bono preferente, 4,125%, 15/10/26	USA	USD	429.031	0,32
400.000	Morgan Stanley, pagaré preferente, 3,875%, 27/01/26	USA	USD	426.722	0,31
400.000	Industrial and Commercial Bank of China Ltd., pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, 4,875%, 21/09/25	CHN	USD	424.218	0,31
500.000	Avon Products Inc., pagaré preferente, 6,35%, 15/03/20	USA	USD	421.100	0,31
400.000	JPMorgan Chase & Co., bono preferente, 3,30%, 01/04/26	USA	USD	414.649	0,31
400.000	JPMorgan Chase & Co., bono preferente, 3,20%, 15/06/26	USA	USD	411.862	0,30
400.000	Actavis Funding SCS, bono preferente, 4,55%, 15/03/35	USA	USD	411.122	0,30
400.000	Royal Bank of Canada, pagaré garantizado, 2,10%, 14/10/20	CAN	USD	408.384	0,30
400.000	Norddeutsche Landesbank Girozentrale, pagaré garantizado, 144A, 2,00%, 05/02/19	DEU	USD	406.992	0,30
400.000	Ford Motor Credit Co. LLC, pagaré preferente, 3,096%, 04/05/23	USA	USD	406.267	0,30
400.000	Kookmin Bank, pagaré garantizado, Reg S, 2,125%, 21/10/20	KOR	USD	405.556	0,30
400.000	HCP Inc., bono preferente, 3,875%, 15/08/24	USA	USD	403.069	0,30
400.000	Tiffany & Co., bono preferente, 4,90%, 01/10/44	USA	USD	401.721	0,30
300.000	Time Warner Inc., 6,10%, 15/07/40	USA	USD	368.124	0,27
300.000	Reynolds American Inc., bono preferente, 5,70%, 15/08/35	USA	USD	366.425	0,27
300.000	Unione di Banche Italiane SpA, pagaré preferente, Reg S, 2,875%, 18/02/19	ITA	EUR	353.767	0,26
400.000	Deutsche Bank AG, bono tras cancelar todas las deudas, 4,296% hasta 24/05/23, FRN en adelante, 24/05/28	DEU	USD	352.460	0,26
273.000	Verizon Communications Inc., bono preferente, 6,40%, 15/09/33	USA	USD	350.221	0,26
300.000	Bankinter SA, pagaré preferente, Reg S, 1,75%, 10/06/19	ESP	EUR	346.401	0,26
300.000	United Technologies Corp., pagaré preferente, 1,125%, 15/12/21	USA	EUR	344.113	0,25
300.000	Biogen Inc., bono preferente, 5,20%, 15/09/45	USA	USD	338.912	0,25
310.000	Yum! Brands Inc., bono preferente, 6,25%, 15/03/18	USA	USD	328.600	0,24
300.000	Gilead Sciences Inc., bono preferente, 4,50%, 01/02/45	USA	USD	328.041	0,24
300.000	Sinopec Group Overseas Development 2014 Ltd., pagaré preferente, 144A, 4,375%, 10/04/24	CHN	USD	325.714	0,24
300.000	Tyson Foods Inc., bono preferente, 3,95%, 15/08/24	USA	USD	324.918	0,24
300.000	Fiserv Inc., bono preferente, 3,85%, 01/06/25	USA	USD	321.433	0,24
300.000	Western Digital Corp., pagaré preferente garantizado, 144A, 7,375%, 01/04/23	USA	USD	320.250	0,24
300.000	Transurban Finance Co. Pty. Ltd., bono preferente garantizado, 144A, 4,125%, 02/02/26	AUS	USD	319.478	0,24
300.000	Cisco Systems Inc., pagaré preferente, 2,60%, 28/02/23	USA	USD	316.469	0,23
300.000	Wells Fargo & Co., bono tras cancelar todas las deudas, 4,65%, 04/11/44	USA	USD	315.985	0,23
300.000	The Goldman Sachs Group Inc., pagaré preferente, 3,75%, 22/05/25	USA	USD	314.036	0,23
300.000	State Grid Overseas Investment 2013 Ltd., pagaré preferente, 144A, 3,125%, 22/05/23	CHN	USD	312.544	0,23
300.000	Verizon Communications Inc., bono preferente, 4,522%, 15/09/48	USA	USD	311.211	0,23
300.000	American Tower Corp., bono preferente, 3,50%, 31/01/23	USA	USD	310.924	0,23
300.000	Juniper Networks Inc., bono preferente, 4,35%, 15/06/25	USA	USD	310.843	0,23
300.000	Baxalta Inc., pagaré preferente, 3,60%, 23/06/22	USA	USD	310.064	0,23
300.000	ArcelorMittal, pagaré preferente, 6,50%, 01/03/21	FRA	USD	309.743	0,23
300.000	Amcor Finance USA Inc., pagaré preferente, 144A, 3,625%, 28/04/26	AUS	USD	308.666	0,23
300.000	Wells Fargo & Co., pagaré preferente, 2,50%, 04/03/21	USA	USD	307.866	0,23
300.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 3,48%, 01/06/19	USA	USD	307.535	0,23
300.000	JPMorgan Chase & Co., pagaré preferente, 2,40%, 07/06/21	USA	USD	304.329	0,22
200.000	Veolia Environnement SA, bono preferente, Reg S, 4,625%, 30/03/27	FRA	EUR	304.045	0,22
300.000	Sunoco Logistics Partners Operations LP, pagaré preferente, 4,25%, 01/04/24	USA	USD	303.645	0,22
300.000	Capital One Financial Corp., pagaré preferente, 3,20%, 05/02/25	USA	USD	303.503	0,22
300.000	Oceaneering International Inc., pagaré preferente, 4,65%, 15/11/24	USA	USD	290.691	0,21
250.000	HCA Inc., bono preferente, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	267.188	0,20
300.000	Bed Bath & Beyond Inc., bono preferente, 5,165%, 01/08/44	USA	USD	265.402	0,20
250.000	Woori Bank, pagaré tras cancelar todas las deudas, 144A, 4,75%, 30/04/24	KOR	USD	265.010	0,20
250.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 144A, 5,375%, 01/05/25	USA	USD	254.375	0,19
250.000	LUKOIL International Finance BV, pagaré preferente, 144A, 4,563%, 24/04/23	RUS	USD	253.723	0,19

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Total Return Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Bonos corporativos (continuación)				
200.000	Barclays Bank PLC, pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, Reg S, 6,00%, 14/01/21	GBR	EUR	251.777	0,19
250.000	Enterprise Products Operating LLC, bono preferente, 4,45%, 15/02/43	USA	USD	251.222	0,18
200.000	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA, pagaré garantizado, Reg S, 2,875%, 16/04/21	ITA	EUR	245.644	0,18
300.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., bono preferente, 144A, 6,125%, 15/04/25	USA	USD	241.500	0,18
200.000	NBCUniversal Media LLC, bono preferente, 4,45%, 15/01/43	USA	USD	223.545	0,16
200.000	Telefonica Emisiones SAU, pagaré preferente, 4,57%, 27/04/23	ESP	USD	222.480	0,16
200.000	PerkinElmer Inc., pagaré preferente, 5,00%, 15/11/21	USA	USD	222.014	0,16
200.000	Georgia Power Co., pagaré preferente, 4,30%, 15/03/42	USA	USD	219.780	0,16
200.000	American Tower Corp., bono preferente, 4,40%, 15/02/26	USA	USD	217.666	0,16
200.000	Prudential Financial Inc., pagaré secundario tras cancelar todas las deudas, 5,875%, 15/09/42	USA	USD	216.500	0,16
200.000	Sydney Airport Finance Co. Pty. Ltd., 144A, 3,90%, 22/03/23	AUS	USD	214.395	0,16
200.000	Sempra Energy, pagaré preferente, 3,75%, 15/11/25	USA	USD	214.157	0,16
200.000	Bank of America Corp., bono preferente, 3,875%, 01/08/25	USA	USD	213.278	0,16
200.000	Delphi Corp., bono preferente, 4,15%, 15/03/24	GBR	USD	213.039	0,16
200.000	Energy Transfer Equity LP, pagaré preferente, primer gravamen, 7,50%, 15/10/20	USA	USD	213.000	0,16
200.000	CNOOC Nexen Finance 2014 ULC, pagaré preferente, 4,25%, 30/04/24	CHN	USD	212.446	0,16
200.000	Juniper Networks Inc., bono preferente, 4,50%, 15/03/24	USA	USD	212.272	0,16
200.000	AT&T Inc., pagaré preferente, 3,95%, 15/01/25	USA	USD	212.037	0,16
200.000	Alibaba Group Holding Ltd., bono preferente, 4,50%, 28/11/34	CHN	USD	210.881	0,16
200.000	The Goldman Sachs Group Inc., pagaré preferente, 3,75%, 25/02/26	USA	USD	210.261	0,15
200.000	21st Century Fox America Inc., pagaré preferente, 3,00%, 15/09/22	USA	USD	209.130	0,15
200.000	KFC Holding Co./Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America, pagaré preferente, 144A, 5,00%, 01/06/24	USA	USD	205.500	0,15
200.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré preferente, 3,875%, 16/01/18	ITA	USD	204.942	0,15
200.000	Reliance Steel & Aluminum Co., pagaré preferente, 4,50%, 15/04/23	USA	USD	204.781	0,15
200.000	Republic Services Inc., pagaré preferente, 2,90%, 01/07/26	USA	USD	203.374	0,15
200.000	MetLife Inc., pagaré preferente, 3,00%, 01/03/25	USA	USD	202.822	0,15
200.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, pagaré preferente, 4,50%, 15/04/20	USA	USD	202.500	0,15
200.000	Navient Corp., pagaré preferente, 5,50%, 15/01/19	USA	USD	201.650	0,15
200.000	Shinhan Bank, pagaré preferente, 144A, 1,875%, 30/07/18	KOR	USD	200.998	0,15
200.000	Altice U.S. Finance I Corp., bono preferente garantizado, 144A, 5,50%, 15/05/26	USA	USD	200.500	0,15
200.000	SVB Financial Group, pagaré preferente, 3,50%, 29/01/25	USA	USD	199.851	0,15
200.000	Petrofac Ltd., pagaré preferente, 144A, 3,40%, 10/10/18	GBR	USD	193.974	0,14
200.000	Wind Acquisition Finance SA, pagaré preferente, segundo gravamen, 144A, 7,375%, 23/04/21	ITA	USD	190.601	0,14
200.000	Cemex SAB de CV, primer gravamen, 144A, 5,70%, 11/01/25	MEX	USD	190.284	0,14
200.000	Valero Energy Corp., bono preferente, 4,90%, 15/03/45	USA	USD	186.052	0,14
150.000	Aviation Capital Group Corp., 144A, 6,75%, 06/04/21	USA	USD	169.688	0,12
200.000	EnLink Midstream Partners LP, bono preferente, 5,05%, 01/04/45	USA	USD	164.076	0,12
200.000	Sprint Communications Inc., pagaré preferente, 6,00%, 15/11/22	USA	USD	158.380	0,12
100.000	Citigroup Inc., pagaré preferente, 8,125%, 15/07/39	USA	USD	156.550	0,12
150.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, pagaré preferente, 4,25%, 01/07/20	NLD	USD	153.660	0,11
150.000	CIT Group Inc., pagaré preferente, 5,00%, 15/08/22	USA	USD	153.000	0,11
150.000	MPLX LP, 4,00%, 15/02/25	USA	USD	136.557	0,10
200.000	Intelsat Jackson Holdings SA, bono preferente, 6,625%, 15/12/22	LUX	USD	136.000	0,10
100.000	Pernod Ricard SA, pagaré preferente, Reg S, 2,125%, 27/09/24	FRA	EUR	122.427	0,09
100.000	The Royal Bank of Scotland PLC, pagaré tras cancelar todas las deudas, 6,934%, 09/04/18	GBR	EUR	120.279	0,09
100.000	Calumet Specialty Products Partners LP/Calumet Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 11,50%, 15/01/21	USA	USD	112.750	0,08
100.000	Telefonica Europe BV, bono secundario tras cancelar todas las deudas, 4,20% hasta 04/12/19, FRN en adelante, Perpetuo	ESP	EUR	110.542	0,08
100.000	DP World Ltd., Reg S, 6,85%, 02/07/37	ARE	USD	110.051	0,08
100.000	21st Century Fox America Inc., pagaré preferente, 3,70%, 15/10/25	USA	USD	108.413	0,08
100.000	Stryker Corp., bono preferente, 3,50%, 15/03/26	USA	USD	106.356	0,08
100.000	MetLife Inc., pagaré preferente, 3,60%, 10/04/24	USA	USD	105.619	0,08
100.000	MPH Acquisition Holdings LLC, pagaré preferente, 144A, 7,125%, 01/06/24	USA	USD	105.250	0,08
100.000	Express Scripts Holding Co., bono preferente, 3,50%, 15/06/24	USA	USD	103.454	0,08
100.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer SA, pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/07/24	USA	USD	103.138	0,08
100.000	Cheniere Corpus Christi Holdings LLC, pagaré preferente garantizado, 144A, 7,00%, 30/06/24	USA	USD	102.813	0,08
100.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Luxembourg SA, primer gravamen, 144A, 5,125%, 15/07/23	USA	USD	101.375	0,07
100.000	First Data Corp., pagaré garantizado, primer gravamen, 144A, 5,00%, 15/01/24	USA	USD	100.625	0,07
100.000	Glencore Finance Canada Ltd., bono preferente, 144A, 4,95%, 15/11/21	CHE	USD	100.117	0,07
100.000	Enogex LLC, pagaré preferente, 144A, 6,25%, 15/03/20	USA	USD	99.150	0,07
100.000	Weatherford International Ltd., pagaré preferente, 8,25%, 15/06/23	USA	USD	95.250	0,07
200.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 11,00%, 15/03/20 *	USA	USD	81.000	0,06

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Total Return Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
100.000	Sprint Corp., pagaré preferente, 7,625%, 15/02/25	USA	USD	79.625	0,06
100.000	Sanchez Energy Corp., pagaré preferente, 6,125%, 15/01/23	USA	USD	77.750	0,06
100.000	Weatherford International Ltd., bono preferente, 5,95%, 15/04/42	USA	USD	71.500	0,05
100.000	California Resources Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	71.125	0,05
200.000	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,50%, 01/03/18 *	ZAF	EUR	67.707	0,05
100.000	Enso PLC, bono preferente, 5,75%, 01/10/44	USA	USD	60.125	0,04
68.000	Chesapeake Energy Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	57.970	0,04
50.000	Royal Bank of Scotland Group PLC, pagaré tras cancelar todas las deudas, 6,125%, 15/12/22	GBR	USD	52.473	0,04
50.000	Enable Midstream Partners LP, pagaré preferente, 3,90%, 15/05/24	USA	USD	44.658	0,03
50.000	Enable Midstream Partners LP, bono preferente, 5,00%, 15/05/44	USA	USD	39.500	0,03
65.000	Halcon Resources Corp., pagaré preferente garantizado, tercer gravamen, 144A, 13,00%, 15/02/22 *	USA	USD	34.775	0,03
100.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 12,00%, 15/12/20 *	USA	USD	34.750	0,03
200.000	Peabody Energy Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 10,00%, 15/03/22 *	USA	USD	27.000	0,02
100.000	Halcon Resources Corp., pagaré preferente, 9,75%, 15/07/20 *	USA	USD	23.000	0,02
9.000	Verso Paper Holdings LLC/Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 11,75%, 15/01/19 *	USA	USD	1.553	0,00
				<u>51.904.577</u>	<u>38,29</u>
Bonos del Estado y municipales					
Bonos estadounidenses emitidos					
1.260.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 4,75%, 15/02/37	USA	USD	1.874.767	1,38
1.500.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 2,125%, 30/06/21	USA	USD	1.580.595	1,17
1.400.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 3,125%, 15/05/21	USA	USD	1.540.930	1,14
1.400.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 2,00%, 31/08/21	USA	USD	1.466.801	1,08
1.344.993	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 0,125%, 15/07/24	USA	USD	1.360.344	1,00
1.296.948	Bonos del Tesoro estadounidense, indexados a un Índice, 0,625%, 15/01/24	USA	USD	1.359.490	1,00
1.250.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 2,00%, 31/05/21	USA	USD	1.309.472	0,97
750.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 4,75%, 15/02/41	USA	USD	1.126.494	0,83
700.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 3,875%, 15/08/40	USA	USD	929.920	0,69
750.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 2,50%, 15/02/46	USA	USD	781.699	0,58
600.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 2,875%, 15/05/43	USA	USD	675.305	0,50
515.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 3,125%, 15/02/43	USA	USD	607.710	0,45
500.000	Port Authority of New York and New Jersey Revenue, Consolidado, Serie 192, 4,81%, 15/10/65	USA	USD	601.640	0,44
400.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 4,375%, 15/05/40	USA	USD	569.680	0,42
400.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 2,875%, 15/08/45	USA	USD	449.297	0,33
350.000	University of California Revenue, Limited Project, Refinanciación, Serie J, 4,131%, 15/05/45	USA	USD	390.365	0,29
350.000	Port Authority of New York and New Jersey Revenue, Consolidado, One Hundred Ninety-First Series, 4,823%, 01/06/45	USA	USD	386.670	0,28
300.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 3,625%, 15/02/21	USA	USD	335.883	0,25
300.000	Industry Public Facilities Authority Tax Allocation Revenue, Transportation District, Industrial Redevelopment Project No. 2, Refinanciación, Serie B, AGMC asegurados, 4,294%, 01/01/23	USA	USD	316.947	0,23
200.000	Gobierno del Estado de Minnesota, Fines diversos, Refinanciación, Serie F, 4,00%, 01/10/24	USA	USD	237.024	0,17
300.000	Puerto Rico Electric Power Authority Power Revenue, Serie A, 6,75%, 01/07/36	USA	USD	198.000	0,15
165.000	Pagarés del Tesoro estadounidense, 2,00%, 30/11/22	USA	USD	172.751	0,13
100.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 5,00%, 15/05/37	USA	USD	153.760	0,11
100.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 3,625%, 15/08/43	USA	USD	129.150	0,09
111.422	Pagarés del Tesoro estadounidense, Indexados a un Índice, 2,125%, 15/01/19	USA	USD	119.588	0,09
100.000	Bonos del Tesoro estadounidense, 2,50%, 15/02/45	USA	USD	104.232	0,08
85.000	New Jersey EDA Revenue, School Facilities Construction, Refinanciación, Serie NN, 5,00%, 01/03/30	USA	USD	93.992	0,07
55.000	Gobierno del Estado de California, Fines diversos, 6,00%, 01/11/39	USA	USD	64.231	0,05
	TOTAL BONOS ESTADOUNIDENSES EMITIDOS			<u>18.936.737</u>	<u>13,97</u>
Bonos no estadounidenses emitidos					
195.000	Gobierno de México, pagaré preferente, 8,50%, 13/12/18	MEX	MXN	1.153.360	0,85
700.000	The Export-Import Bank of Korea, pagaré preferente, 2,25%, 21/01/20	KOR	USD	713.447	0,53
2.170.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 4,012%, 15/09/17	MYR	MYR	546.312	0,40
95.000	Gobierno de México, 7,75%, 14/12/17	MEX	MXN	544.216	0,40
4.200.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	331.073	0,24
175.000	Gobierno de España, bono preferente, 144A, 2,75%, 31/10/24	ESP	EUR	222.406	0,16
175.000	Bonos del Tesoro italiano, 2,50%, 01/12/24	ITA	EUR	217.322	0,16

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin U.S. Total Return Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos no estadounidenses emitidos (continuación)					
200.000	Gobierno de Serbia, pagaré preferente, 144A, 4,875%, 25/02/20	SRB	USD	206.633	0,15
160	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	143.237	0,11
100.000	Gobierno de Lituania, Reg S, 7,375%, 11/02/20	LTU	USD	118.200	0,09
100.000	Gobierno de Vietnam, Reg S, 6,75%, 29/01/20	VNM	USD	111.025	0,08
60.000	Gobierno de Hungría, 6,00%, 11/01/19	HUN	EUR	75.609	0,06
53.793	Peru Enhanced Pass-Through Finance Ltd., bono preferente garantizado, A-1, Reg S, cupón cero, 31/05/18	PER	USD	51.984	0,04
15.000	Gobierno de Hungría, pagaré preferente, Reg S, 4,375%, 04/07/17	HUN	EUR	17.378	0,01
10.000	Gobierno de Hungría, pagaré preferente, Reg S, 5,75%, 11/06/18	HUN	EUR	12.259	0,01
5.000	Gobierno de Hungría, bono preferente, Reg S, 3,875%, 24/02/20	HUN	EUR	6.205	0,01
TOTAL BONOS NO ESTADOUNIDENSES EMITIDOS				4.470.666	3,30
				23.407.403	17,27
Valores con vencimiento anual					
800.000	Constellation Brands Inc., pagaré preferente, 7,25%, 15/05/17	USA	USD	840.000	0,62
70.000.000	Depfa ACS Bank, bonos garantizados, 1,65%, 20/12/16	IRL	JPY	682.442	0,50
600.000	Intesa Sanpaolo SpA, pagaré preferente, 2,375%, 13/01/17	ITA	USD	603.303	0,44
2.200.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	546.370	0,40
500.000	International Lease Finance Corp., pagaré preferente, 8,75%, 15/03/17	USA	USD	522.890	0,39
500.000	Canadian Natural Resources Ltd., pagaré preferente, 5,70%, 15/05/17	CAN	USD	513.968	0,38
250.000	Banco Comercial Portugues SA, 4,75%, 22/06/17	PRT	EUR	289.572	0,21
51.000	Gobierno de México, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	282.594	0,21
200.000	Hutchison Whampoa International 11 Ltd., pagaré preferente, 144A, 3,50%, 13/01/17	HKG	USD	202.550	0,15
610	Nota Do Tesouro Nacional, pagaré preferente, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	186.584	0,14
600.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	149.484	0,11
111.000	ERP Operating LP, 5,75%, 15/06/17	USA	USD	115.574	0,09
10.000	Gobierno de Hungría, pagaré preferente, Reg S, 3,50%, 18/07/16	HUN	EUR	11.123	0,01
TOTAL BONOS				4.946.454	3,65
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				132.047.126	97,42
VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
Bonos corporativos					
2.200	Motors Liquidation Co., Cuenta de garantía bloqueada, 6,25%, acc. pref. conv., C **	USA	USD	0	0,00
50.000	NewPage Corp., Cuenta de garantía bloqueada **	USA	USD	0	0,00
TOTAL BONOS				0	0,00
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				0	0,00
TOTAL INVERSIONES				132.464.886	97,73

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

— Franklin World Perspectives Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
380.947	db x-trackers MSCI Mexico Index UCITS ETF, clase 1C	MEX	USD	1.762.451	0,48
42.256	Lyxor UCITS ETF South Africa (FTSE JSE Top 40), clase C-EUR	ZAF	GBP	1.410.153	0,39
71.105	db x-trackers MSCI Russia Capped Index ETF, clase 1C	RUS	USD	1.406.101	0,39
36.845	Lyxor UCITS ETF Eastern Europe (CECE NTR EUR), clase C-EUR	FRA	EUR	605.058	0,17
10.871	iShares PLC - iShares MSCI Eastern Europe Capped UCITS ETF	EUR	USD	195.896	0,05
3.512	iShares III PLC - iShares MSCI South Africa UCITS ETF	ZAF	USD	101.444	0,03
				5.481.103	1,51
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				5.481.103	1,51
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
50.000	Avon Rubber PLC	GBR	GBP	566.695	0,16
5.033	MacDonald Dettwiler and Associates Ltd.	CAN	CAD	328.249	0,09
				894.944	0,25
Transporte aéreo y logística					
114.480	Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	ESP	EUR	2.400.932	0,66
81.650	bpost SA	BEL	EUR	2.074.008	0,57
1.715	Hyundai Glovis Co. Ltd.	KOR	KRW	255.151	0,07
96.500	Agility Public Warehousing Co. KSC	KWT	KWD	150.282	0,04
				4.880.373	1,34
Componentes de automoción					
95.840	BorgWarner Inc.	USA	USD	2.829.197	0,78
201.645	SAF-Holland SA	DEU	EUR	2.224.730	0,61
33.169	SHW AG	DEU	EUR	986.115	0,27
73.224	Sumitomo Electric Industries Ltd.	JPN	JPY	950.441	0,26
25.892	Bridgestone Corp.	JPN	JPY	819.568	0,23
84.000	Superalloy Industrial Co. Ltd.	TWN	TWD	443.383	0,12
26.000	Tung Thih Electronic Co. Ltd.	TWN	TWD	414.967	0,11
71.000	Hota Industrial Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	330.694	0,09
27.727	Bharat Forge Ltd.	IND	INR	312.270	0,09
				9.311.365	2,56
Automóviles					
165.181	Tata Motors Ltd.	IND	INR	1.123.779	0,31
22.892	Toyota Motor Corp.	JPN	JPY	1.119.829	0,31
35.981	Honda Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	896.259	0,25
4.455	Hyundai Motor Co.	KOR	KRW	523.668	0,14
				3.663.535	1,01
Bancos					
36.070	Citigroup Inc.	USA	USD	1.529.007	0,42
276.172	Mitsubishi UFJ Financial Group Inc.	JPN	JPY	1.219.141	0,34
17.670	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	1.098.014	0,30
60.470	HDFC Bank Ltd.	IND	INR	1.053.866	0,29
172.100	Kasikornbank PCL, extranjero	THA	THB	845.309	0,23
19.325	The Toronto-Dominion Bank	CAN	CAD	829.774	0,23
13.850	Royal Bank of Canada	CAN	CAD	818.287	0,23
10.300	Canadian Imperial Bank of Commerce	CAN	CAD	773.556	0,21
41.248	Yes Bank Ltd.	IND	INR	676.490	0,19
50.398	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	589.726	0,16
476.600	Bank Central Asia Tbk PT	IDN	IDR	480.658	0,13
116.570	Security Bank Corp.	PHL	PHP	474.922	0,13
6.108	Commonwealth Bank of Australia	AUS	AUD	338.827	0,10
67.900	Emirates NBD PJSC	ARE	AED	153.438	0,04
67.847	National Bank of Kuwait SAK	KWT	KWD	132.637	0,04
12.720	Itau Unibanco Holding SA, acc. pref.	BRA	BRL	120.022	0,03
14.300	Banco Bradesco SA, acc. pref.	BRA	BRL	112.131	0,03
31.300	Banco do Estado do Rio Grande do Sul SA, acc. pref., B	BRA	BRL	83.241	0,02
2.400	HSBC Bank PLC (CRTP Jarir Marketing Co.)	SAU	USD	75.181	0,02
12.525	HSBC Bank PLC (CRTP Banque Saudi Fransi)	SAU	USD	75.131	0,02
				11.479.358	3,16
Bebidas					
19.767	Anheuser-Busch InBev NV	BEL	EUR	2.580.189	0,71
24.600	Ambev SA	BRA	BRL	145.936	0,04
				2.726.125	0,75
Biotecnología					
15.324	CSL Ltd.	AUS	AUD	1.282.237	0,35
Productos para la construcción					
12.886	Daikin Industries Ltd.	JPN	JPY	1.062.323	0,29

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin World Perspectives Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Mercados de capital					
265.970	The Charles Schwab Corp.	USA	USD	6.731.701	1,85
17.310	BlackRock Inc.	USA	USD	5.929.194	1,63
79.251	Banca Generali SpA	ITA	EUR	1.578.086	0,43
48.000	Close Brothers Group PLC	GBR	GBP	725.156	0,20
11.133	Nihon M&A Center Inc.	JPN	JPY	712.555	0,20
29.000	Rathbone Brothers PLC	GBR	GBP	680.567	0,19
119.766	Motilal Oswal Financial Services Ltd.	IND	INR	619.643	0,17
690.000	Amanat Holdings PJSC	ARE	AED	153.670	0,04
111.500	Egyptian Financial Group-Hermes Holding Co.	EGY	EGP	132.721	0,04
9.500	CETIP SA - Mercados Organizados	BRA	BRL	129.548	0,04
				17.392.841	4,79
Productos químicos					
119.057	Toray Industries Inc.	JPN	JPY	1.002.258	0,27
185.000	Scapa Group PLC	GBR	GBP	651.232	0,18
2.462	Lotte Chemical Corp.	KOR	KRW	604.426	0,17
245.667	Toyobo Co. Ltd.	JPN	JPY	459.102	0,13
29.561	Daicel Corp.	JPN	JPY	301.406	0,08
3.250	Agrium Inc.	CAN	CAD	294.012	0,08
				3.312.436	0,91
Servicios y suministros de oficina					
375.000	Rentokil Initial PLC	GBR	GBP	966.048	0,26
89.163	Brambles Ltd.	AUS	AUD	824.018	0,23
208.000	Regus PLC	GBR	GBP	801.533	0,22
170.499	Clipper Logistics PLC	GBR	GBP	586.830	0,16
135.000	Restore PLC	GBR	GBP	513.026	0,14
8.734	Sohgo Security Services Co. Ltd.	JPN	JPY	427.080	0,12
				4.118.535	1,13
Equipos de comunicaciones					
68.720	Motorola Solutions Inc.	USA	USD	4.533.458	1,25
22.616	EI Towers SpA	ITA	EUR	1.146.186	0,31
				5.679.644	1,56
Construcción e ingeniería					
17.176	Vinci SA	FRA	EUR	1.214.218	0,33
134.115	Taisei Corp.	JPN	JPY	1.088.244	0,30
25.870	Orascom Construction Ltd.	ARE	USD	129.091	0,04
				2.431.553	0,67
Materiales de construcción					
79.588	BRAAS Monier Building Group SA	DEU	EUR	1.861.296	0,51
48.000	Siam Cement PCL, extranjero	THA	THB	650.570	0,18
				2.511.866	0,69
Productos financieros al consumo					
160.950	Synchrony Financial	USA	USD	4.068.816	1,12
141.446	Mahindra & Mahindra Financial Services Ltd.	IND	INR	700.170	0,19
11.596	Samsung Card Co. Ltd.	KOR	KRW	417.470	0,12
				5.186.456	1,43
Servicios de consumo diversificados					
8.158	TAL Education Group, ADR	CHN	USD	506.286	0,14
Servicios financieros diversificados					
29.180	Moody's Corp.	USA	USD	2.734.458	0,75
223.075	Cerved Information Solutions SpA	ITA	EUR	1.751.785	0,48
71.358	ORIX Corp.	JPN	JPY	903.764	0,25
104.700	Singapore Exchange Ltd.	SGP	SGD	592.356	0,17
5.800	Onex Corp.	CAN	CAD	354.617	0,10
46.900	BM&F BOVESPA SA	BRA	BRL	262.892	0,07
4.669	Credit Analysis and Research Ltd.	IND	INR	68.772	0,02
				6.668.644	1,84
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
27.203	Nippon Telegraph & Telephone Corp.	JPN	JPY	1.264.337	0,35
5.600	Telefonica Brasil SA, acc. pref.	BRA	BRL	76.731	0,02
4.450	HSBC Bank PLC (CRTP Saudi Telecom Co.)	SAU	USD	76.224	0,02
				1.417.292	0,39
Servicios eléctricos					
7.570	Korea Electric Power Corp.	KOR	KRW	396.644	0,11
17.700	EDP - Energias do Brasil SA	BRA	BRL	75.073	0,02
				471.717	0,13

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin World Perspectives Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Equipos eléctricos					
40.923	Schneider Electric SE	FRA	EUR	2.410.117	0,66
86.201	Prysmian SpA	ITA	EUR	1.879.132	0,52
14.419	Nidec Corp.	JPN	JPY	1.078.126	0,30
				<u>5.367.375</u>	<u>1,48</u>
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
7.918	Murata Manufacturing Co. Ltd.	JPN	JPY	872.494	0,24
14.875	HORIBA Ltd.	JPN	JPY	645.267	0,18
50.000	Gooch & Housego PLC	GBR	GBP	597.363	0,16
1.134.000	AU Optronics Corp.	TWN	TWD	385.571	0,11
				<u>2.500.695</u>	<u>0,69</u>
Equipos y servicios energéticos					
81.310	Schlumberger Ltd.	USA	USD	6.429.995	1,77
40.109	Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG	AUT	EUR	2.419.161	0,66
80.253	Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	2.383.696	0,66
122.999	TGS Nopce Geophysical Co. ASA	NOR	NOK	2.002.542	0,55
45.475	Canadian Energy Services & Technology Corp., A	CAN	CAD	143.242	0,04
				<u>13.378.636</u>	<u>3,68</u>
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
69.770	CVS Health Corp.	USA	USD	6.679.780	1,84
6.895	Tsuruha Holdings Inc.	JPN	JPY	825.864	0,23
519.300	CP ALL PCL, extranjero	THA	THB	743.019	0,20
12.700	Metro Inc., A	CAN	CAD	442.402	0,12
8.150	Alimentation Couche-Tard Inc., B	CAN	CAD	349.943	0,10
21.285	Woolworths Ltd.	AUS	AUD	331.660	0,09
				<u>9.372.668</u>	<u>2,58</u>
Productos alimenticios					
224.639	Inner Mongolia Yili Industrial Group Co. Ltd., A	CHN	CNY	563.621	0,15
78.650	Universal Robina Corp.	PHL	PHP	347.314	0,10
17.500	Nestlé (Malaysia) Bhd.	MYS	MYR	332.489	0,09
17.724	Nestlé Lanka PLC	LKA	LKR	292.124	0,08
4.000	BRF SA	BRA	BRL	56.216	0,02
				<u>1.591.764</u>	<u>0,44</u>
Servicios de gas					
400.087	Snam SpA	ITA	EUR	2.380.250	0,65
Equipos y suministros de asistencia sanitaria					
72.730	Medtronic PLC	USA	USD	6.310.782	1,74
50.000	Smith & Nephew PLC	GBR	GBP	844.709	0,23
14.143	Asahi Intecc Co. Ltd.	JPN	JPY	681.302	0,19
				<u>7.836.793</u>	<u>2,16</u>
Proveedores y servicios de asistencia sanitaria					
60.050	Aetna Inc.	USA	USD	7.333.907	2,02
9.760	NMC Health PLC	ARE	GBP	168.531	0,04
				<u>7.502.438</u>	<u>2,06</u>
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
48.000	Compass Group PLC	GBR	GBP	910.125	0,25
150.000	Restaurant Group PLC	GBR	GBP	575.229	0,16
12.200	Restaurant Brands International Inc.	CAN	CAD	507.790	0,14
254.333	Indian Hotels Co. Ltd.	IND	INR	481.322	0,13
17.320	Resorttrust Inc.	JPN	JPY	369.292	0,10
				<u>2.843.758</u>	<u>0,78</u>
Productos del hogar no perecederos					
10.016	SEB SA	FRA	EUR	1.210.669	0,33
32.685	Sony Corp.	JPN	JPY	945.658	0,26
66.500	Bovis Homes Group PLC	GBR	GBP	646.412	0,18
141.000	Techtronic Industries Co. Ltd.	HKG	HKD	586.103	0,16
				<u>3.388.842</u>	<u>0,93</u>
Productos para el hogar					
55.932	Hindustan Unilever Ltd.	IND	INR	744.517	0,20
Productores independientes de energía y de electricidad renovable					
25.500	Cia Energetica de Sao Paulo, acc. pref., B	BRA	BRL	94.497	0,03
Seguros					
151.510	The Hartford Financial Services Group Inc.	USA	USD	6.724.014	1,85
31.800	Willis Towers Watson PLC	USA	USD	3.953.058	1,09
27.444	Euler Hermes Group	FRA	EUR	2.292.530	0,63
270.800	AIA Group Ltd.	HKG	HKD	1.614.305	0,44

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin World Perspectives Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Seguros (continuación)				
47.000	Prudential PLC	GBR	GBP	787.759	0,22
26.650	Power Corp. of Canada	CAN	CAD	567.197	0,16
74.000	Ping An Insurance (Group) Co. of China Ltd.	CHN	HKD	325.722	0,09
				<u>16.264.585</u>	<u>4,48</u>
	Internet y venta por catálogo				
2.550	The Priceline Group Inc.	USA	USD	3.183.446	0,88
3.390	Amazon.com Inc.	USA	USD	2.425.952	0,67
91.289	Takkt AG	DEU	EUR	1.793.474	0,49
28.632	Ctrip.com International Ltd., ADR	CHN	USD	1.179.638	0,32
				<u>8.582.510</u>	<u>2,36</u>
	Software y servicios de Internet				
13.230	Alphabet Inc., C	USA	USD	9.156.483	2,52
57.070	Facebook Inc., A	USA	USD	6.521.960	1,80
62.800	Tencent Holdings Ltd.	CHN	HKD	1.427.043	0,39
12.093	Alibaba Group Holding Ltd., ADR	CHN	USD	961.756	0,26
1.114	Naver Corp.	KOR	KRW	686.139	0,19
3.556	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	587.273	0,16
				<u>19.340.654</u>	<u>5,32</u>
	Servicios de tecnología informática				
66.390	MasterCard Inc., A	USA	USD	5.846.304	1,61
103.810	Blackhawk Network Holdings Inc.	USA	USD	3.476.597	0,95
21.030	Visa Inc., A	USA	USD	1.559.795	0,43
13.800	Cognizant Technology Solutions Corp., A	USA	USD	789.912	0,22
13.332	Cielo SA	BRA	BRL	140.577	0,04
				<u>11.813.185</u>	<u>3,25</u>
	Herramientas y servicios de las ciencias biológicas				
70.000	Clinigen Group PLC	GBR	GBP	564.695	0,16
	Maquinaria				
60.000	IMI PLC	GBR	GBP	773.639	0,21
108.000	Bodycote PLC	GBR	GBP	741.637	0,21
38.481	Cummins India Ltd.	IND	INR	483.921	0,13
26.707	OSG Corp.	JPN	JPY	438.587	0,12
				<u>2.437.784</u>	<u>0,67</u>
	Medios de comunicación				
269.070	Twenty-First Century Fox Inc., B	USA	USD	7.332.157	2,02
21.592	Charter Communications Inc., A	USA	USD	4.936.795	1,36
35.000	The Walt Disney Co.	USA	USD	3.423.700	0,94
112.119	Relx NV	GBR	EUR	1.942.609	0,53
146.580	Mediaset Espana Comunicacion SA	ESP	EUR	1.637.540	0,45
3.537.295	Surya Citra Media Tbk PT	IDN	IDR	883.487	0,24
48.000	Relx PLC	GBR	GBP	880.684	0,24
182.711	Jagran Prakashan Ltd.	IND	INR	490.856	0,14
27.158	PVR Ltd.	IND	INR	406.623	0,11
390.400	Major Cineplex Group PCL, extranjero	THA	THB	366.834	0,10
6.050	Thomson Reuters Corp.	CAN	CAD	244.744	0,07
33.900	IMAX China Holding Inc.	HKG	HKD	166.694	0,05
				<u>22.712.723</u>	<u>6,25</u>
	Metales y minería				
1.928	POSCO	KOR	KRW	337.016	0,09
5.291	Rio Tinto Ltd.	GBR	AUD	179.568	0,05
12.673	BHP Billiton Ltd.	AUS	AUD	176.295	0,05
				<u>692.879</u>	<u>0,19</u>
	Venta al por menor multinéa				
3.540	Ryohin Keikaku Co. Ltd.	JPN	JPY	852.822	0,23
11.500	Next PLC	GBR	GBP	755.971	0,21
276.600	Matahari Department Store Tbk PT	IDN	IDR	418.695	0,12
6.556	Trent Ltd.	IND	INR	176.419	0,05
				<u>2.203.907</u>	<u>0,61</u>
	Petróleo, gas y combustibles de consumo				
43.960	Pioneer Natural Resources Co.	USA	USD	6.647.192	1,83
99.980	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	5.323.935	1,47
166.000	BP PLC	GBR	GBP	969.820	0,27
17.400	Enbridge Inc.	CAN	CAD	737.019	0,20
14.950	Peyto Exploration & Development Corp.	CAN	CAD	401.258	0,11
12.375	Canadian Natural Resources Ltd.	CAN	CAD	381.756	0,11
10.825	Keyera Corp.	CAN	CAD	331.092	0,09
11.575	Tourmaline Oil Corp.	CAN	CAD	304.671	0,08

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin World Perspectives Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Petróleo, gas y combustibles de consumo (continuación)				
38.500	Petroleo Brasileiro SA	BRA	BRL	137.997	0,04
54.600	QGEP Participacoes SA	BRA	BRL	77.534	0,02
263	PrairieSky Royalty Ltd.	CAN	CAD	4.991	0,00
				15.317.265	4,22
	Papel y productos forestales				
9.300	Fibria Celulose SA	BRA	BRL	62.353	0,02
	Productos personales				
8.100	Hypermarcas SA	BRA	BRL	58.873	0,02
	Productos farmacéuticos				
57.830	Allergan PLC	USA	USD	13.363.935	3,68
244.470	Horizon Pharma PLC	USA	USD	4.026.421	1,11
46.167	Novartis AG	CHE	CHF	3.790.887	1,04
14.021	Roche Holding AG	CHE	CHF	3.678.699	1,01
31.791	Sanofi	FRA	EUR	2.643.658	0,73
24.464	Otsuka Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	1.117.847	0,31
92.700	Sun Pharmaceutical Industries Ltd.	IND	INR	1.047.931	0,29
15.000	AstraZeneca PLC	GBR	GBP	893.445	0,24
				30.562.823	8,41
	Servicios profesionales				
22.720	IHS Inc., A	USA	USD	2.626.659	0,73
251.298	Applus Services SA	ESP	EUR	2.443.411	0,67
47.339	Temp Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	807.663	0,22
				5.877.733	1,62
	Fondos de inversión inmobiliaria (REIT)				
20.000	Equinix Inc.	USA	USD	7.754.600	2,13
180.631	Merlin Properties Socimi SA	ESP	EUR	1.887.226	0,52
42.000	Workspace Group PLC	GBR	GBP	386.139	0,11
				10.027.965	2,76
	Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario				
227.930	CBRE Group Inc.	USA	USD	6.035.586	1,66
24.125	Brookfield Asset Management Inc., A	CAN	CAD	798.005	0,22
87.000	Unite Group PLC	GBR	GBP	719.236	0,20
31.073	Mitsui Fudosan Co. Ltd.	JPN	JPY	701.493	0,19
170.000	Urban & Civic PLC	GBR	GBP	469.224	0,13
127.000	Six of October Development & Investment Co.	EGY	EGP	143.019	0,04
				8.866.563	2,44
	Carreteras y ferrocarriles				
113.530	Genesee & Wyoming Inc.	USA	USD	6.692.594	1,84
12.200	Canadian National Railway Co.	CAN	CAD	720.330	0,20
87.655	Sotetsu Holdings Inc.	JPN	JPY	487.184	0,13
2.750	Canadian Pacific Railway Ltd.	CAN	CAD	354.003	0,10
66.613	Sankyu Inc.	JPN	JPY	352.818	0,10
				8.606.929	2,37
	Semiconductores y equipos de semiconductores				
135.100	QUALCOMM Inc.	USA	USD	7.237.307	1,99
20.140	ASML Holding NV	NLD	EUR	1.975.905	0,55
230.795	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	1.164.545	0,32
16.909	SK Hynix Inc.	KOR	KRW	475.260	0,13
36.000	Silergy Corp.	CHN	TWD	422.543	0,12
64.000	ASMedia Technology Inc.	TWN	TWD	303.059	0,08
11.337	New WONIK IPS Co. Ltd.	KOR	KRW	224.726	0,06
				11.803.345	3,25
	Software				
255.670	Microsoft Corp.	USA	USD	13.082.634	3,60
66.030	Adobe Systems Inc.	USA	USD	6.325.013	1,74
100.000	The Sage Group PLC	GBR	GBP	860.710	0,24
				20.268.357	5,58
	Venta minorista de especialidades				
341.633	Bygghem Group AB	SWE	SEK	2.595.198	0,71
402.250	L'Occitane International SA	LUX	HKD	821.252	0,23
145.000	Dixons Carphone PLC	GBR	GBP	618.698	0,17
7.769	ABC-Mart Inc.	JPN	JPY	515.300	0,14
295.000	Topps Tiles PLC	GBR	GBP	416.954	0,12
6.300	HSBC Bank PLC (CRTP Fawaz Abdulaziz Alhokair & Co., 144A)	SAU	USD	74.069	0,02
				5.041.471	1,39

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin World Perspectives Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos				
1.066	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	1.317.773	0,36
42.317	Neopost SA	FRA	EUR	976.032	0,27
25.524	FUJIFILM Holdings Corp.	JPN	JPY	974.744	0,27
22.000	Ennoconn Corp.	TWN	TWD	293.743	0,08
				<u>3.562.292</u>	<u>0,98</u>
	Textiles, ropa y artículos de lujo				
226.500	Samsonite International SA	HKG	HKD	624.751	0,17
99.172	Titan Co. Ltd.	IND	INR	596.835	0,16
79.000	Bon Fame Co. Ltd.	TWN	TWD	372.862	0,10
148.463	Aditya Birla Fashion and Retail Ltd.	IND	INR	313.844	0,09
870	Page Industries Ltd.	IND	INR	180.654	0,05
				<u>2.088.946</u>	<u>0,57</u>
	Tabaco				
14.500	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	936.360	0,26
16.500	Imperial Brands PLC	GBR	GBP	891.815	0,24
				<u>1.828.175</u>	<u>0,50</u>
	Empresas comerciales y distribuidoras				
15.000	Wolseley PLC	GBR	GBP	774.039	0,22
300.000	Lavendon Group PLC	GBR	GBP	445.022	0,12
				<u>1.219.061</u>	<u>0,34</u>
	Infraestructura del transporte				
60.600	Ecorodovias Infraestrutura e Logistica SA	BRA	BRL	158.143	0,04
	TOTAL ACCIONES			<u>351.962.979</u>	<u>96,87</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			<u>357.444.082</u>	<u>98,38</u>
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
	Carreteras y ferrocarriles				
7.956	HSBC Bank PLC (CRTP United International Transportation)	SAU	USD	73.601	0,02
	TOTAL ACCIONES			<u>73.601</u>	<u>0,02</u>
	DERECHOS				
	Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos				
1.113	Ennoconn Corp., der., 07/07/16	TWN	TWD	1.451	0,00
	TOTAL DERECHOS			<u>1.451</u>	<u>0,00</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>75.052</u>	<u>0,02</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>357.519.134</u>	<u>98,40</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Mutual Beacon Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
22.490	Huntington Ingalls Industries Inc.	USA	USD	3.778.994	0,59
78.267	B/E Aerospace Inc.	USA	USD	3.613.979	0,57
33.658	KLX Inc.	USA	USD	1.043.398	0,16
				<u>8.436.371</u>	<u>1,32</u>
Automóviles					
366.180	General Motors Co.	USA	USD	10.362.894	1,62
Bancos					
203.264	PNC Financial Services Group Inc.	USA	USD	16.543.657	2,58
210.030	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	13.051.264	2,04
198.314	Citigroup Inc.	USA	USD	8.406.530	1,31
398.811	Citizens Financial Group Inc.	USA	USD	7.968.244	1,24
175.995	SunTrust Banks Inc.	USA	USD	7.229.875	1,13
149.470	Wells Fargo & Co.	USA	USD	7.074.415	1,10
57.996	Guaranty Bancorp	USA	USD	968.533	0,15
14.676	Columbia Banking System Inc.	USA	USD	411.809	0,06
				<u>61.654.327</u>	<u>9,61</u>
Bebidas					
97.272	PepsiCo Inc.	USA	USD	10.304.996	1,61
Productos químicos					
45.007	FMC Corp.	USA	USD	2.084.274	0,32
Equipos de comunicaciones					
480.267	Cisco Systems Inc.	USA	USD	13.778.860	2,15
Productos financieros al consumo					
180.870	Ally Financial Inc.	USA	USD	3.087.451	0,48
Envases y envoltorios					
157.078	WestRock Co.	USA	USD	6.105.622	0,95
Servicios financieros diversificados					
210.451	CIT Group Inc.	USA	USD	6.715.491	1,05
203.060	Voya Financial Inc.	USA	USD	5.027.766	0,78
				<u>11.743.257</u>	<u>1,83</u>
Equipos eléctricos					
7.053	Sensata Technologies Holding NV	USA	USD	246.079	0,04
Equipos y servicios energéticos					
185.480	Baker Hughes Inc.	USA	USD	8.370.712	1,30
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
134.843	Walgreens Boots Alliance Inc.	USA	USD	11.228.377	1,75
272.900	The Kroger Co.	USA	USD	10.039.991	1,57
90.776	CVS Health Corp.	USA	USD	8.690.894	1,35
478.800	Rite Aid Corp.	USA	USD	3.586.212	0,56
				<u>33.545.474</u>	<u>5,23</u>
Equipos y suministros de asistencia sanitaria					
336.056	Medtronic PLC	USA	USD	29.159.579	4,54
108.008	Stryker Corp.	USA	USD	12.942.599	2,02
				<u>42.102.178</u>	<u>6,56</u>
Proveedores y servicios de asistencia sanitaria					
29.133	Cigna Corp.	USA	USD	3.728.733	0,58
Productos para el hogar					
37.668	Energizer Holdings Inc.	USA	USD	1.939.525	0,30
Productores independientes de energía y de electricidad renovable					
260.492	NRG Energy Inc.	USA	USD	3.904.775	0,61
Seguros					
21.895	White Mountains Insurance Group Ltd.	USA	USD	18.435.590	2,88
300.023	American International Group Inc.	USA	USD	15.868.216	2,47
102.608	Chubb Ltd.	USA	USD	13.411.892	2,09
20.685	Alleghany Corp.	USA	USD	11.368.062	1,77
126.393	The Allstate Corp.	USA	USD	8.841.190	1,38
209.520	MetLife Inc.	USA	USD	8.345.182	1,30
				<u>76.270.132</u>	<u>11,89</u>
Software y servicios de Internet					
13.055	LinkedIn Corp., A	USA	USD	2.470.659	0,39
Servicios de tecnología informática					
597.977	Xerox Corp.	USA	USD	5.674.802	0,88

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Mutual Beacon Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Maquinaria					
131.649	Caterpillar Inc.	USA	USD	9.980.311	1,56
299.133	CNH Industrial NV	GBR	EUR	2.151.507	0,33
				<u>12.131.818</u>	<u>1,89</u>
Medios de comunicación					
51.132	Charter Communications Inc., A	USA	USD	11.690.820	1,82
197.347	CBS Corp., B	USA	USD	10.743.571	1,67
343.589	Twenty-First Century Fox Inc., B	USA	USD	9.362.800	1,46
84.590	Time Warner Inc.	USA	USD	6.220.749	0,97
111.283	DISH Network Corp., A	USA	USD	5.831.229	0,91
				<u>43.849.169</u>	<u>6,83</u>
Metales y minería					
328.853	Freeport-McMoRan Inc., B	USA	USD	3.663.422	0,57
Venta al por menor multilínea					
142.260	Macy's Inc.	USA	USD	4.781.359	0,75
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
554.380	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	10.377.994	1,62
656.667	Marathon Oil Corp.	USA	USD	9.856.572	1,54
274.682	CONSOL Energy Inc.	USA	USD	4.419.633	0,69
78.980	Apache Corp.	USA	USD	4.396.817	0,69
164.448	The Williams Cos. Inc.	USA	USD	3.557.010	0,55
34.120	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	1.816.890	0,28
				<u>34.424.916</u>	<u>5,37</u>
Papel y productos forestales					
239.883	International Paper Co.	USA	USD	10.166.242	1,58
Productos personales					
34.718	Edgewell Personal Care Co.	USA	USD	2.930.546	0,46
Productos farmacéuticos					
490.120	Merck & Co. Inc.	USA	USD	28.235.813	4,40
230.684	Eli Lilly & Co.	USA	USD	18.166.365	2,83
				<u>46.402.178</u>	<u>7,23</u>
Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario					
50.518	Forestar Group Inc.	USA	USD	600.659	0,09
Software					
567.073	Microsoft Corp.	USA	USD	29.017.125	4,52
725.719	Symantec Corp.	USA	USD	14.906.268	2,32
325.731	CA Inc.	USA	USD	10.693.749	1,67
				<u>54.617.142</u>	<u>8,51</u>
Venta minorista de especialidades					
582.610	Office Depot Inc.	USA	USD	1.928.439	0,30
Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos					
383.790	EMC Corp.	USA	USD	10.427.574	1,63
294.582	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	5.382.013	0,84
276.892	HP Inc.	USA	USD	3.474.995	0,54
				<u>19.284.582</u>	<u>3,01</u>
Tabaco					
172.158	Altria Group Inc.	USA	USD	11.872.016	1,85
186.182	Reynolds American Inc.	USA	USD	10.040.795	1,57
37.982	Philip Morris International Inc.	USA	USD	3.863.529	0,60
				<u>25.776.340</u>	<u>4,02</u>
TOTAL ACCIONES				<u>566.367.933</u>	<u>88,28</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>566.367.933</u>	<u>88,28</u>
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Bonos corporativos					
10.382.000	iHeartCommunications Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 15/12/19	USA	USD	7.929.252	1,24
5.225.000	Avaya Inc., pagaré preferente garantizado, 144A, 7,00%, 01/04/19	USA	USD	3.748.937	0,59
3.131.000	Valeant Pharmaceuticals International, pagaré preferente, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	2.708.315	0,42
2.418.000	Western Digital Corp., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/04/24	USA	USD	2.593.305	0,40
2.346.000	Veritas US Inc./Veritas Bermuda Ltd., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/02/24	USA	USD	2.005.830	0,31
5.144.000	Avaya Inc., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/03/21	USA	USD	1.157.400	0,18

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Mutual Beacon Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
509.000	Valeant Pharmaceuticals International, bono preferente, 144A, 6,75%, 15/08/21	CAN	USD	436.468	0,07
252.000	Valeant Pharmaceuticals International, bono preferente, 144A, 7,25%, 15/07/22	CAN	USD	217.400	0,03
3.625.000	Samson Investment Co., pagaré preferente, 9,75%, 15/02/20 *	USA	USD	81.563	0,01
13.876.106	Adelphia Recovery Trust, Cuenta de garantía bloqueada, ACC-1	USA	USD	29.140	0,01
1.106.158	Adelphia Recovery Trust, Cuenta de garantía bloqueada, Arahova	USA	USD	11.062	0,00
1.263.810	Walter Energy Inc., segundo gravamen, 144A, PIK, 11,50%, 01/04/20 *,‡	USA	USD	442	0,00
				<u>20.919.114</u>	<u>3,26</u>
Bonos del Estado y municipales					
3.856.000	Puerto Rico Commonwealth GO, Refinanciación, Serie A, 8,00%, 01/07/35	USA	USD	2.578.700	0,40
Valores con vencimiento anual					
5.500.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 17/11/16	USA	USD	5.494.764	0,86
4.000.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 07/07/16	USA	USD	3.999.952	0,63
2.000.000	FHLB, 0,00%, 01/07/16	USA	USD	2.000.000	0,31
2.000.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 14/07/16	USA	USD	1.999.914	0,31
2.000.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 25/08/16	USA	USD	1.999.346	0,31
2.000.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 08/09/16	USA	USD	1.999.252	0,31
2.000.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 01/09/16	USA	USD	1.999.188	0,31
2.000.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 25/11/16	USA	USD	1.997.924	0,31
2.000.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 01/12/16	USA	USD	1.997.608	0,31
2.000.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 08/12/16	USA	USD	1.997.456	0,31
1.000.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 15/09/16	USA	USD	999.565	0,16
				<u>26.484.969</u>	<u>4,13</u>
TOTAL BONOS				<u>49.982.783</u>	<u>7,79</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>49.982.783</u>	<u>7,79</u>
VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Componentes de automoción					
9.944.392	International Automotive Components Group North America LLC **	USA	USD	4.387.127	0,68
912.806	International Automotive Components Group Brazil LLC **	BRA	USD	15.028	0,00
				<u>4.402.155</u>	<u>0,68</u>
Productos financieros al consumo					
5.757.459	CB FIM Coinvestors LLC **	USA	USD	0	0,00
7.202.506	FIM Coinvestor Holdings I LLC **	USA	USD	0	0,00
				<u>0</u>	<u>0,00</u>
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
7.487	Warrior Met Coal LLC, B **	USA	USD	754.812	0,12
3.231	Warrior Met Coal LLC, A **	USA	USD	325.738	0,05
				<u>1.080.550</u>	<u>0,17</u>
TOTAL ACCIONES				<u>5.482.705</u>	<u>0,85</u>
BONOS					
Bonos corporativos					
60.000	Century Communications Corp., Cuenta de garantía bloqueada, 8,375%, 15/12/07 **	USA	USD	0	0,00
584.000	Century Communications Corp., Cuenta de garantía bloqueada, 8,75%, 01/10/07 **	USA	USD	0	0,00
72.000	Century Communications Corp., Cuenta de garantía bloqueada, 8,875%, 20/02/49 **	USA	USD	0	0,00
142.000	Century Communications Corp., Cuenta de garantía bloqueada, 9,50%, 01/03/05 **	USA	USD	0	0,00
929.000	Century Communications Corp., Cuenta de garantía bloqueada, cupón cero, 15/01/08 **	USA	USD	0	0,00
1.302.000	Century Communications Corp., Cuenta de garantía bloqueada, cupón cero, 20/02/49 **	USA	USD	0	0,00
90.000	Global Crossing Holdings Ltd., Cuenta de garantía bloqueada, 6,00%, 20/02/49 **	USA	USD	0	0,00
80.000	Global Crossing Holdings Ltd., Cuenta de garantía bloqueada, 7,25%, 20/02/49 **	USA	USD	0	0,00
555.000	Global Crossing Holdings Ltd., Cuenta de garantía bloqueada, 9,125%, 16/11/06 **	USA	USD	0	0,00
470.000	Global Crossing Holdings Ltd., Cuenta de garantía bloqueada, 9,50%, 15/11/09 **	USA	USD	0	0,00
285.000	Global Crossing Holdings Ltd., Cuenta de garantía bloqueada, 9,625%, 15/05/08 **	USA	USD	0	0,00
2.365.399	Global Crossing Holdings Ltd., Cuenta de garantía bloqueada, cupón cero, 20/02/49 **	USA	USD	0	0,00

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Mutual Beacon Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
7.988.000	Bonos corporativos (continuación) Tropicana Entertainment LLC/Tropicana Finance Corp., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 9,625%, 15/12/14 *, **	USA	USD	0	0,00
				0	0,00
	TOTAL BONOS			0	0,00
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			5.482.705	0,85
	TOTAL INVERSIONES			621.833.421	96,92

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

‡ Pueden percibirse ingresos en forma de valores adicionales y/o efectivo.

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

— Franklin Mutual European Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
1.138.409	Deutsche Post AG	DEU	EUR	28.659.447	1,58
Componentes de automoción					
411.819	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	35.091.097	1,94
2.231.738	Schaeffler AG, acc. pref.	DEU	EUR	26.446.095	1,46
				61.537.192	3,40
Automóviles					
345.242	Volkswagen AG, acc. pref.	DEU	EUR	37.389.709	2,07
35.009	Audi AG	DEU	EUR	21.670.571	1,20
				59.060.280	3,27
Bancos					
3.573.360	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	24.236.767	1,34
2.768.712	HSBC Holdings PLC	GBR	GBP	15.496.283	0,86
299.871	BNP Paribas SA	FRA	EUR	11.921.372	0,66
1.157.607	Commerzbank AG	DEU	EUR	6.741.903	0,37
1.278.112	Barclays PLC	GBR	GBP	2.128.086	0,12
				60.524.411	3,35
Mercados de capital					
775.692	UBS Group AG	CHE	CHF	8.999.676	0,50
Productos químicos					
679.649	Arkema SA	FRA	EUR	46.943.356	2,60
486.119	Lanxess AG	DEU	EUR	19.094.754	1,06
15.920	Syngenta AG	CHE	CHF	5.497.093	0,30
				71.535.203	3,96
Servicios y suministros de oficina					
7.351.129	G4S PLC	GBR	GBP	16.151.944	0,89
Equipos de comunicaciones					
5.118.132	Nokia Corp., ADR	FIN	USD	26.237.373	1,45
3.441.290	Nokia OYJ, A	FIN	EUR	17.567.785	0,97
				43.805.158	2,42
Construcción e ingeniería					
8.366.319	Balfour Beatty PLC	GBR	GBP	21.608.764	1,19
Materiales de construcción					
943.340	LafargeHolcim Ltd., B	CHE	CHF	35.298.339	1,95
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
15.495.560	Koninklijke KPN NV	NLD	EUR	50.438.048	2,79
3.109.721	Deutsche Telekom AG	DEU	EUR	47.516.537	2,63
2.660.735	Hellenic Telecommunications Organization SA	GRC	EUR	21.472.131	1,19
8.905.454	Telecom Italia SpA	ITA	EUR	6.545.509	0,36
				125.972.225	6,97
Servicios eléctricos					
13.891.555	Enel SpA	ITA	EUR	55.288.389	3,06
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
1.874.023	Metro AG	DEU	EUR	51.479.412	2,85
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
1.284.639	Accor SA	FRA	EUR	44.564.127	2,46
Conglomerados industriales					
2.104.261	Koninklijke Philips NV	NLD	EUR	47.124.925	2,61
Seguros					
2.027.183	NN Group NV	NLD	EUR	50.264.002	2,78
8.142.248	RSA Insurance Group PLC	GBR	GBP	48.858.132	2,70
10.778.135	Direct Line Insurance Group PLC	GBR	GBP	44.644.496	2,47
1.367.148	XL Group PLC	IRL	USD	41.028.606	2,27
1.204.488	Ageas	BEL	EUR	37.321.061	2,06
4.028.346	UNIQA Insurance Group AG	AUT	EUR	21.648.331	1,20
1.277.782	Lancashire Holdings Ltd.	GBR	GBP	9.010.563	0,50
168.949	Storebrand ASA	NOR	NOK	570.599	0,03
				253.345.790	14,01
Maquinaria					
1.020.455	FLSmidth & Co. A/S	DNK	DKK	32.641.582	1,81
448.206	Vossloh AG	DEU	EUR	24.902.325	1,38
3.200.556	CNH Industrial NV	GBR	EUR	20.739.603	1,14
				78.283.510	4,33

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Mutual European Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
34.095	Marina A.P. Moeller-Maersk AS, B	DNK	DKK	39.906.383	2,21
781.737	Medios de comunicación Liberty Global PLC, C	GBR	USD	20.178.175	1,11
914.669	Relx PLC	GBR	GBP	15.119.570	0,84
97.536	Liberty Global PLC LiLAC, C	GBR	USD	2.855.046	0,16
				38.152.791	2,11
600.394	Metales y minería Voestalpine AG	AUT	EUR	18.023.828	1,00
676.175	ThyssenKrupp AG	DEU	EUR	12.177.912	0,67
				30.201.740	1,67
6.916.997	Petróleo, gas y combustibles de consumo BP PLC	GBR	GBP	36.408.052	2,01
12.671.818	Cairn Energy PLC	GBR	GBP	31.602.637	1,75
1.264.459	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	31.194.203	1,72
1.020.649	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	GBP	25.104.835	1,39
				124.309.727	6,87
736.068	Productos farmacéuticos Novartis AG	CHE	CHF	54.453.242	3,01
1.879.630	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	36.230.067	2,01
348.284	Sanofi	FRA	EUR	26.093.437	1,44
				116.776.746	6,46
9.957.133	Venta minorista de especialidades Kingfisher PLC	GBR	GBP	38.576.345	2,13
304.485	Dufry AG	CHE	CHF	32.684.955	1,81
120.423	Hornbach Holding AG & Co. KGaA	DEU	EUR	7.345.803	0,41
				78.607.103	4,35
321.581	Tabaco Imperial Brands PLC	GBR	GBP	15.659.490	0,87
2.571.208	Empresas comerciales y distribuidoras Kloekner & Co. SE	DEU	EUR	25.511.526	1,41
1.276.330	Rexel SA	FRA	EUR	14.441.674	0,80
				39.953.200	2,21
17.711.245	Servicios inalámbricos de telecomunicaciones Vodafone Group PLC	GBR	GBP	48.436.615	2,68
	TOTAL ACCIONES			1.595.242.587	88,23
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			1.595.242.587	88,23
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
550.007	ACCIONES Servicios financieros diversificados Oslo Bors VPS Holding ASA	NOR	NOK	5.027.447	0,28
	TOTAL ACCIONES			5.027.447	0,28
10.000.000	BONOS Valores con vencimiento anual FHLB, 0,00%, 01/07/16	USA	USD	9.009.415	0,50
	TOTAL BONOS			9.009.415	0,50
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			14.036.862	0,78
	VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
1.272.819	ACCIONES Equipos y servicios energéticos DeepOcean Group Holding BV **	NLD	USD	2.866.839	0,16
16.297.820	Carreteras y ferrocarriles Euro Wagon LP **	JER	EUR	0	0,00
	TOTAL ACCIONES			2.866.839	0,16
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			2.866.839	0,16
	TOTAL INVERSIONES			1.612.146.288	89,17

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Mutual Global Discovery Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
79.790	KLX Inc.	USA	USD	2.473.490	0,26
Componentes de automoción					
61.520	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	5.818.490	0,62
2.323.250	Xinyi Automobile Glass Hong Kong Enterprises Ltd., Reg S	HKG	HKD	209.613	0,02
				6.028.103	0,64
Automóviles					
441.560	General Motors Co.	USA	USD	12.496.148	1,32
92.433	Volkswagen AG, acc. pref.	DEU	EUR	11.111.147	1,18
45.404	Hyundai Motor Co.	KOR	KRW	5.337.060	0,57
				28.944.355	3,07
Bancos					
224.940	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	13.977.772	1,48
287.780	Wells Fargo & Co.	USA	USD	13.620.628	1,45
281.960	Citigroup Inc.	USA	USD	11.952.284	1,27
138.210	PNC Financial Services Group Inc.	USA	USD	11.248.912	1,19
249.680	BNP Paribas SA	FRA	EUR	11.017.395	1,17
231.580	SunTrust Banks Inc.	USA	USD	9.513.306	1,01
4.733.932	Barclays PLC	GBR	GBP	8.748.744	0,93
249.120	Société Générale SA	FRA	EUR	7.800.368	0,83
293.064	Citizens Financial Group Inc.	USA	USD	5.855.419	0,62
617.422	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	4.648.185	0,49
565.444	Commerzbank AG	DEU	EUR	3.655.227	0,39
				102.038.240	10,83
Bebidas					
113.044	PepsiCo Inc.	USA	USD	11.975.881	1,27
Productos químicos					
69.020	Lanxess AG	DEU	EUR	3.009.192	0,32
Equipos de comunicaciones					
346.650	Cisco Systems Inc.	USA	USD	9.945.388	1,05
1.285.222	Nokia OYJ, A	FIN	EUR	7.282.447	0,77
1.203.226	Nokia Corp., ADR	FIN	USD	6.846.356	0,73
				24.074.191	2,55
Materiales de construcción					
18.586.000	Xinyi Glass Holdings Ltd.	CHN	HKD	13.654.815	1,45
136.546	LafargeHolcim Ltd., B	CHE	CHF	5.671.114	0,60
				19.325.929	2,05
Productos financieros al consumo					
320.240	Ally Financial Inc.	USA	USD	5.466.497	0,58
Servicios financieros diversificados					
253.834	CIT Group Inc.	USA	USD	8.099.843	0,86
164.080	Voya Financial Inc.	USA	USD	4.062.621	0,43
				12.162.464	1,29
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
3.501.850	Koninklijke KPN NV	NLD	EUR	12.651.789	1,34
23.223.931	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	10.357.069	1,10
				23.008.858	2,44
Servicios eléctricos					
2.840.826	Enel SpA	ITA	EUR	12.549.636	1,33
Equipos y servicios energéticos					
242.710	Baker Hughes Inc.	USA	USD	10.953.502	1,16
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
134.026	Walgreens Boots Alliance Inc.	USA	USD	11.160.345	1,18
353.924	Metro AG	DEU	EUR	10.791.258	1,15
				21.951.603	2,33
Equipos y suministros de asistencia sanitaria					
215.747	Medtronic PLC	USA	USD	18.720.367	1,98
136.626	Stryker Corp.	USA	USD	16.371.894	1,74
				35.092.261	3,72
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
320.970	Accor SA	FRA	EUR	12.358.682	1,31
1.255.600	Sands China Ltd.	HKG	HKD	4.191.564	0,45
				16.550.246	1,76

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Mutual Global Discovery Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Productores independientes de energía y de electricidad renovable					
330.447	NRG Energy Inc.	USA	USD	4.953.400	0,53
Conglomerados industriales					
531.443	Koninklijke Philips NV	NLD	EUR	13.210.254	1,40
77.975	Jardine Strategic Holdings Ltd.	HKG	USD	2.353.285	0,25
				15.563.539	1,65
Seguros					
2.746.744	RSA Insurance Group PLC	GBR	GBP	18.294.230	1,94
590.496	NN Group NV	NLD	EUR	16.251.164	1,73
447.706	XL Group PLC	IRL	USD	14.913.087	1,58
259.367	American International Group Inc.	USA	USD	13.717.921	1,46
185.050	The Allstate Corp.	USA	USD	12.944.248	1,37
95.288	Chubb Ltd.	USA	USD	12.455.094	1,32
2.930.992	China Pacific Insurance Group Co. Ltd., H	CHN	HKD	9.860.074	1,05
247.112	MetLife Inc.	USA	USD	9.842.471	1,04
2.010.097	Direct Line Insurance Group PLC	GBR	GBP	9.241.548	0,98
38.802	Storebrand ASA	NOR	NOK	145.456	0,02
				117.665.293	12,49
Servicios de tecnología informática					
682.932	Xerox Corp.	USA	USD	6.481.025	0,69
Maquinaria					
257.630	FLSmidth & Co. A/S	DNK	DKK	9.146.968	0,97
118.567	Caterpillar Inc.	USA	USD	8.988.564	0,96
773.658	CNH Industrial NV	GBR	EUR	5.564.517	0,59
				23.700.049	2,52
Marina					
6.760	A.P. Moeller-Maersk AS, B	DNK	DKK	8.782.169	0,93
Medios de comunicación					
294.308	CBS Corp., B	USA	USD	16.022.128	1,70
120.540	Time Warner Inc.	USA	USD	8.864.512	0,94
36.866	Charter Communications Inc., A	USA	USD	8.429.042	0,89
292.210	Twenty-First Century Fox Inc., B	USA	USD	7.962.722	0,85
141.410	Liberty Global PLC, C	GBR	USD	4.051.397	0,43
17.644	Liberty Global PLC LiLAC, C	GBR	USD	573.239	0,06
				45.903.040	4,87
Metales y minería					
305.886	ThyssenKrupp AG	DEU	EUR	6.114.722	0,65
364.598	Freeport-McMoRan Inc., B	USA	USD	4.061.622	0,43
				10.176.344	1,08
Venta al por menor multilínea					
99.930	Macy's Inc.	USA	USD	3.358.647	0,36
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
534.980	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	14.649.072	1,55
2.015.330	BP PLC	GBR	GBP	11.774.146	1,25
194.973	Apache Corp.	USA	USD	10.854.147	1,15
393.029	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	GBP	10.730.228	1,14
438.361	Marathon Oil Corp.	USA	USD	6.579.799	0,70
348.320	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	6.520.550	0,69
64.588	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	3.439.311	0,37
				64.547.253	6,85
Papel y productos forestales					
169.390	International Paper Co.	USA	USD	7.178.748	0,76
Productos farmacéuticos					
423.610	Merck & Co. Inc.	USA	USD	24.404.172	2,59
269.118	Eli Lilly & Co.	USA	USD	21.193.042	2,25
197.888	Novartis AG, ADR	CHE	USD	16.327.739	1,73
410.691	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	8.786.489	0,93
117.120	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	5.882.938	0,63
				76.594.380	8,13
Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario					
1.208.696	Dolphin Capital Investors Ltd.	GRC	GBP	110.803	0,01
Software					
472.286	Microsoft Corp.	USA	USD	24.166.874	2,56
803.411	Symantec Corp.	USA	USD	16.502.062	1,75
148.905	Open Text Corp.	CAN	USD	8.809.220	0,94
				49.478.156	5,25

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Mutual Global Discovery Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
2.884.774	Venta minorista de especialidades				
75.504	Kingfisher PLC	GBR	GBP	12.405.148	1,32
	Dufry AG	CHE	CHF	8.996.123	0,95
				21.401.271	2,27
11.969	Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos				
384.964	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	14.795.900	1,57
	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	7.033.292	0,75
				21.829.192	2,32
277.653	Tabaco				
216.661	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	17.929.876	1,90
110.441	Reynolds American Inc.	USA	USD	11.684.528	1,24
49.320	Altria Group Inc.	USA	USD	7.616.011	0,81
	Philip Morris International Inc.	USA	USD	5.016.831	0,53
				42.247.246	4,48
4.782.794	Servicios inalámbricos de telecomunicaciones				
	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	14.518.100	1,54
	TOTAL ACCIONES			870.093.103	92,33
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			870.093.103	92,33
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
78.620	Papel y productos forestales				
	Verso Corp.	USA	USD	1.573	0,00
	TOTAL ACCIONES			1.573	0,00
	BONOS				
	Bonos corporativos				
4.653.000	Valeant Pharmaceuticals International, pagaré preferente, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	4.024.845	0,43
5.418.000	Avaya Inc., pagaré preferente garantizado, 144A, 7,00%, 01/04/19	USA	USD	3.887.415	0,41
3.592.000	Western Digital Corp., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/04/24	USA	USD	3.852.420	0,41
3.658.000	Veritas US Inc./Veritas Bermuda Ltd., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/02/24	USA	USD	3.127.590	0,33
5.932.000	Avaya Inc., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/03/21	USA	USD	1.334.700	0,14
762.000	Valeant Pharmaceuticals International, bono preferente, 144A, 6,75%, 15/08/21	CAN	USD	653.415	0,07
374.000	Valeant Pharmaceuticals International, bono preferente, 144A, 7,25%, 15/07/22	CAN	USD	322.650	0,03
1.791.170	Walter Energy Inc., segundo gravamen, 144A, PIK, 11,50%, 01/04/20 *,‡	USA	USD	627	0,00
				17.203.662	1,82
7.838.000	Bonos del Estado y municipales				
	Puerto Rico Commonwealth GO, Refinanciación, Serie A, 8,00%, 01/07/35	USA	USD	5.241.662	0,56
	Valores con vencimiento anual				
5.000.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 07/07/16	USA	USD	4.999.940	0,53
2.000.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 17/11/16	USA	USD	1.998.096	0,21
1.000.000	FHLB, 0,00%, 01/07/16	USA	USD	1.000.000	0,11
1.000.000	Letras del Tesoro estadounidense, 0,00%, 27/10/16	USA	USD	999.211	0,11
				8.997.247	0,96
	TOTAL BONOS			31.442.571	3,34
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			31.444.144	3,34
	VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
207.777	Componentes de automoción				
	International Automotive Components Group North America LLC **	USA	USD	91.664	0,01
172.544	Productos financieros al consumo				
	FIM Coinvestor Holdings I LLC **	USA	USD	0	0,00
7.190.000	Servicios financieros diversificados				
1.552.000	Hightower Holding LLC, acc. pref., A **	USA	USD	8.794.089	0,93
	Hightower Holding LLC, acc. pref., A, 2 **	USA	USD	4.159.670	0,44
				12.953.759	1,37

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Franklin Mutual Global Discovery Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Petróleo, gas y combustibles de consumo				
10.791	Warrior Met Coal LLC, B **	USA	USD	1.087.910	0,12
4.658	Warrior Met Coal LLC, A **	USA	USD	469.603	0,05
				<u>1.557.513</u>	<u>0,17</u>
	TOTAL ACCIONES			<u>14.602.936</u>	<u>1,55</u>
	BONOS				
	Bonos corporativos				
10.420.000	NewPage Corp., Cuenta de garantía bloqueada **	USA	USD	0	0,00
	TOTAL BONOS			<u>0</u>	<u>0,00</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>14.602.936</u>	<u>1,55</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>916.140.183</u>	<u>97,22</u>

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

‡ Pueden percibirse ingresos en forma de valores adicionales y/o efectivo.

— Templeton Africa Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Bancos					
11.673.343	KCB Group Ltd.	KEN	KES	3.925.753	5,09
41.197.238	Guaranty Trust Bank PLC	NGA	NGN	3.395.032	4,40
51.766.061	Zenith Bank PLC	NGA	NGN	2.892.297	3,75
563.247	Commercial International Bank Egypt SAE	EGY	EGP	2.505.449	3,25
271.100	MCB Group Ltd.	MUS	MUR	1.605.898	2,08
3.961.312	Equity Group Holdings Ltd./Kenya	KEN	KES	1.508.512	1,95
1.000.000	The Co-operative Bank of Kenya Ltd.	KEN	KES	160.237	0,21
				<u>15.993.178</u>	<u>20,73</u>
Bebidas					
6.200.342	Delta Corp. Ltd.	ZWE	USD	4.154.229	5,38
1.061.292	East African Breweries Ltd.	KEN	KES	2.897.296	3,76
401.407	Tanzania Breweries Ltd.	TZA	TZS	2.512.918	3,26
4.998.100	Nigerian Breweries PLC	NGA	NGN	2.378.369	3,08
				<u>11.942.812</u>	<u>15,48</u>
Servicios financieros diversificados					
589.000	FirstRand Ltd.	ZAF	ZAR	1.793.600	2,32
99.300	Remgro Ltd.	ZAF	ZAR	1.717.334	2,23
				<u>3.510.934</u>	<u>4,55</u>
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
112.563	Sonatel	SEN	XOF	4.343.462	5,63
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
240.000	Shoprite Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	2.710.818	3,52
100.302	Massmart Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	858.272	1,11
				<u>3.569.090</u>	<u>4,63</u>
Productos alimenticios					
2.716.272	Juhayna Food Industries	EGY	EGP	2.052.510	2,66
981.406	Arabian Food Industries Co. DOMTY	EGY	EGP	796.844	1,03
219.190	Edita Food Industries SAE	EGY	EGP	370.256	0,48
				<u>3.219.610</u>	<u>4,17</u>
Proveedores y servicios de asistencia sanitaria					
175.770	Integrated Diagnostics Holdings PLC	EGY	USD	694.291	0,90
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
1.294.937	New Mauritius Hotels Ltd.	MUS	MUR	734.355	0,95
661.313	Simbisa Brands Ltd.	ZWE	USD	85.971	0,11
				<u>820.326</u>	<u>1,06</u>
Conglomerados industriales					
100.818	Press Corp. Ltd., GDR, Reg S	MWI	USD	1.526.076	1,98
11.156.659	UAC of Nigeria PLC	NGA	NGN	790.551	1,02
				<u>2.316.627</u>	<u>3,00</u>
Venta al por menor multilínea					
146.000	Woolworths Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	833.068	1,08
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
1.132.697	SEPLAT Petroleum Development Co. PLC, Reg S	NGA	GBP	1.053.461	1,37
Productos farmacéuticos					
431.490	Egyptian International Pharmaceutical Industries Co.	EGY	EGP	3.764.869	4,88
Venta minorista de especialidades					
241.836	Mr. Price Group Ltd.	ZAF	ZAR	3.387.346	4,39
2.047.677	Axia Corp.	ZWE	USD	153.576	0,20
				<u>3.540.922</u>	<u>4,59</u>
Tabaco					
156.100	Eastern Tobacco	EGY	EGP	3.164.207	4,10
Servicios inalámbricos de telecomunicaciones					
345.253	MTN Group Ltd.	ZAF	ZAR	3.351.006	4,34
19.294.800	Safaricom Ltd.	KEN	KES	3.339.851	4,33
				<u>6.690.857</u>	<u>8,67</u>
TOTAL ACCIONES				<u>65.457.714</u>	<u>84,84</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>65.457.714</u>	<u>84,84</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Africa Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
	Bebidas				
1.110.212	Sechaba Brewery Holding Ltd.	BWA	BWP	2.933.319	3,80
	Productos financieros al consumo				
7.385.565	Letshego Holdings Ltd.	BWA	BWP	1.686.652	2,19
	TOTAL ACCIONES			4.619.971	5,99
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
				4.619.971	5,99
	TOTAL INVERSIONES			70.077.685	90,83

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton ASEAN Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
99.970	JWD Infologistics PCL, extranjero	THA	THB	30.173	0,92
Automóviles					
152.000	Astra International Tbk PT	IDN	IDR	85.131	2,60
Bancos					
9.000	United Overseas Bank Ltd.	SGP	SGD	123.087	3,76
17.974	Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd.	SGP	SGD	115.970	3,55
46.800	BDO Unibank Inc.	PHL	PHP	111.282	3,40
8.160	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	95.483	2,92
1.609.159	Bank Permata Tbk PT	IDN	IDR	85.862	2,62
41.600	Metropolitan Bank & Trust Co.	PHL	PHP	79.796	2,44
13.400	Kasikornbank PCL, extranjero	THA	THB	65.817	2,01
16.700	Hong Leong Financial Group Bhd.	MYS	MYR	60.871	1,86
63.000	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT	IDN	IDR	51.497	1,57
12.400	Security Bank Corp.	PHL	PHP	50.519	1,54
11.400	Siam Commercial Bank PCL, extranjero	THA	THB	45.120	1,38
9.000	Public Bank Bhd.	MYS	MYR	43.352	1,33
32.600	Alliance Financial Group Bhd.	MYS	MYR	32.620	1,00
				961.276	29,38
Bebidas					
122.000	Thai Beverage PCL, extranjero	THA	SGD	82.429	2,52
4.000	Heineken Malaysia Bhd.	MYS	MYR	15.037	0,46
				97.466	2,98
Mercados de capital					
16.706	ARA Asset Management Ltd.	SGP	SGD	17.117	0,52
Productos químicos					
16.130	Petrovietnam Fertilizer and Chemical JSC	VNM	VND	20.017	0,61
Servicios y suministros de oficina					
361.400	PT Astra Graphia Tbk	IDN	IDR	56.757	1,74
Construcción e ingeniería					
70.200	Gamuda Bhd.	MYS	MYR	84.711	2,59
1.301.100	Surya Semesta Internusa Tbk PT	IDN	IDR	61.054	1,86
90.000	Mitrajaya Holdings Bhd.	MYS	MYR	29.050	0,89
36.100	Sino-Thai Engineering & Construction PCL, extranjero	THA	THB	24.464	0,75
				199.279	6,09
Materiales de construcción					
183.000	Semen Indonesia (Persero) Tbk PT	IDN	IDR	129.502	3,96
2.050	Siam Cement PCL, extranjero	THA	THB	27.785	0,85
				157.287	4,81
Servicios financieros diversificados					
6.010	Ayala Corp.	PHL	PHP	108.328	3,31
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
52.000	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	159.454	4,87
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
109.800	SVI PCL, extranjero	THA	THB	16.101	0,49
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
266.000	Metro Retail Stores Group Inc.	PHL	PHP	22.815	0,70
9.020	Robinsons Retail Holdings Inc.	PHL	PHP	16.460	0,50
				39.275	1,20
Productos alimenticios					
12.100	Vietnam Dairy Products JSC	VNM	VND	76.433	2,34
153.100	Oldtown Bhd.	MYS	MYR	72.986	2,23
				149.419	4,57
Proveedores y servicios de asistencia sanitaria					
181.900	Bangkok Chain Hospital PCL, extranjero	THA	THB	64.224	1,96
48.300	Religare Health Trust	SGP	SGD	35.324	1,08
48.500	Bangkok Dusit Medical Services PCL, extranjero	THA	THB	33.005	1,01
				132.553	4,05
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
38.600	MK Restaurants Group PCL, extranjero	THA	THB	53.855	1,65
6.000	Jollibee Foods Corp.	PHL	PHP	30.827	0,94
				84.682	2,59

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton ASEAN Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Productos para el hogar				
135.000	DSG International Thailand PCL, extranjero	THA	THB	13.223	0,40
	Productores independientes de energía y de electricidad renovable				
360.700	Energy Development Corp.	PHL	PHP	42.271	1,29
	Conglomerados industriales				
38.000	SembCorp Industries Ltd.	SGP	SGD	79.564	2,43
11.700	Keppel Corp. Ltd.	SGP	SGD	47.778	1,46
				127.342	3,89
	Seguros				
8.526.800	Panin Financial Tbk PT	IDN	IDR	135.525	4,14
14.900	Vietnam National Reinsurance Corp.	VNM	VND	13.084	0,40
				148.609	4,54
	Medios de comunicación				
67.600	Major Cineplex Group PCL, extranjero	THA	THB	63.519	1,94
	Metales y minería				
17.290	Hoa Phat Group JSC	VNM	VND	30.674	0,94
	Venta al por menor multilínea				
670.300	Ramayana Lestari Sentosa Tbk PT	IDN	IDR	54.284	1,66
	Productos farmacéuticos				
20.000	DHG Pharmaceutical JSC	VNM	VND	92.288	2,82
53.700	Mega Lifesciences PCL, extranjero	THA	THB	25.382	0,78
				117.670	3,60
	Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario				
234.900	Land and Houses PCL, extranjero	THA	THB	60.531	1,85
177.100	WHA Corp. PCL, extranjero	THA	THB	15.733	0,48
				76.264	2,33
	Tabaco				
1.900	British American Tobacco Malaysia Bhd.	MYS	MYR	24.862	0,76
	Infraestructura del transporte				
35.300	Port of Hai Phong JSC	VNM	VND	31.629	0,97
	Servicios inalámbricos de telecomunicaciones				
13.900	Advanced Info Service PCL, extranjero	THA	THB	62.534	1,91
29.200	Intouch Holdings PCL, extranjero	THA	THB	45.106	1,38
10.700	Intouch Holdings PCL, NVDR	THA	THB	16.528	0,51
				124.168	3,80
	TOTAL ACCIONES			3.168.830	96,85
	WARRANTS				
	Construcción e ingeniería				
11.100	Gamuda Bhd., wts., 06/03/21	MYS	MYR	2.591	0,08
	TOTAL WARRANTS			2.591	0,08
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			3.171.421	96,93
	TOTAL INVERSIONES			3.171.421	96,93

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Asian Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Bonos corporativos					
1.000.000.000	Export-Import Bank of India, pagaré preferente, 9,70%, 21/11/18	IND	INR	15.401.237	1,83
230.000.000	Export-Import Bank of India, pagaré preferente, 8,76%, 10/01/18	IND	INR	3.454.303	0,41
				<u>18.855.540</u>	<u>2,24</u>
Bonos del Estado y municipales					
718.996.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR69, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	55.424.598	6,59
3.430.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 7,99%, 09/07/17	IND	INR	51.314.993	6,10
2.221.040.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 7-56, 3,875%, 22/11/19	PHL	PHP	48.552.825	5,77
381.047.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR40, 11,00%, 15/09/25	IDN	IDR	35.617.263	4,24
2.390.000.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	34.666.857	4,12
325.620.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR46, 9,50%, 15/07/23	IDN	IDR	27.540.744	3,28
1.600.000.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,07%, 03/07/17	IND	INR	23.976.298	2,85
241.600.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR47, 10,00%, 15/02/28	IDN	IDR	21.805.705	2,59
216.408.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR42, 10,25%, 15/07/27	IDN	IDR	19.777.679	2,35
882.000.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 4,95%, 15/01/21	PHL	PHP	19.539.496	2,32
22.800.000	Gobierno de Mongolia, Reg S, 5,125%, 05/12/22	MNG	USD	18.881.592	2,25
250.000.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR59, 7,00%, 15/05/27	IDN	IDR	18.282.875	2,17
157.890.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR39, 11,75%, 15/08/23	IDN	IDR	14.773.246	1,76
150.000.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	11.991.480	1,43
600.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 7,46%, 28/08/17	IND	INR	8.940.626	1,06
394.851.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 5-72, 2,125%, 23/05/18	PHL	PHP	8.350.210	0,99
105.300.000.000	Gobierno de Indonesia, pagaré preferente, FR66, 5,25%, 15/05/18	IDN	IDR	7.730.631	0,92
59.577.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	5.214.816	0,62
17.084.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,26%, 01/03/18	MYS	MYR	4.264.913	0,51
11.751.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,24%, 07/02/18	MYS	MYR	2.978.000	0,36
33.888.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	2.525.730	0,30
21.215.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR37, 12,00%, 15/09/26	IDN	IDR	2.113.069	0,25
20.491.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	1.615.242	0,19
100.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,15%, 24/11/26	IND	INR	1.529.966	0,18
46.730.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 7-51, 5,00%, 18/08/18	PHL	PHP	1.033.690	0,12
13.856.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR63, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	951.961	0,11
3.046.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	766.851	0,09
8.109.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	699.660	0,08
1.510.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	377.153	0,05
234.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	229.765	0,03
183.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	178.658	0,02
183.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	177.743	0,02
183.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	177.057	0,02
183.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	175.787	0,02
183.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	175.042	0,02
183.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	174.312	0,02
183.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	173.667	0,02
7.490.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 5,875%, 31/01/18	PHL	PHP	165.889	0,02
368.000	Gobierno de Ucrania, bono preferente, Reg S, cupón cero hasta 31/05/21, FRN en adelante, 31/05/40	UKR	USD	120.980	0,02
				<u>452.987.069</u>	<u>53,86</u>
Valores con vencimiento anual					
74.628.900.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	64.968.398	7,73
3.400.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 7,02%, 17/08/16	IND	INR	50.397.755	5,99
37.184.300.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 2,22%, 02/10/16	KOR	KRW	32.336.702	3,85
109.590.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	27.045.261	3,22
1.223.860.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 3-21, 2,875%, 22/05/17	PHL	PHP	26.116.674	3,11
91.350.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	22.555.455	2,68
21.721.800.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 2,46%, 02/08/16	KOR	KRW	18.863.826	2,24
15.423.900.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	13.483.342	1,60
414.070.000	Gobierno de Filipinas, bono preferente, 1042, 9,125%, 04/09/16	PHL	PHP	8.881.547	1,06
24.640.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	6.147.734	0,73
19.730.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	4.856.789	0,58
15.520.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	3.847.419	0,46
15.520.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	3.818.170	0,45
157.610.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 03/08/16	PHL	PHP	3.342.136	0,40
151.650.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/09/16	PHL	PHP	3.212.696	0,38
8.757.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	2.181.716	0,26
94.710.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 18/01/17	PHL	PHP	1.995.842	0,24
87.420.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 20/07/16	PHL	PHP	1.853.883	0,22
61.810.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 03/05/17	PHL	PHP	1.294.082	0,15
5.170.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	1.273.200	0,15
57.200.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 02/11/16	PHL	PHP	1.209.309	0,14
4.740.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	1.177.179	0,14
29.030.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 15/03/17	PHL	PHP	609.768	0,07
19.880.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/12/16	PHL	PHP	419.818	0,05
14.510.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 14/09/16	PHL	PHP	307.172	0,04

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Asian Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores con vencimiento anual (continuación)					
13.290.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/06/17	PHL	PHP	278.525	0,03
5.130.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 06/07/16	PHL	PHP	108.894	0,01
42.300.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	36.854	0,00
				<u>302.620.146</u>	<u>35,98</u>
	TOTAL BONOS			<u>774.462.755</u>	<u>92,08</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>774.462.755</u>	<u>92,08</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>774.462.755</u>	<u>92,08</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Asian Dividend Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Automóviles					
202.000	Astra International Tbk PT	IDN	IDR	113.135	2,10
Bancos					
348.000	China Construction Bank Corp., H	CHN	HKD	230.103	4,27
14.281	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	167.107	3,10
12.000	United Overseas Bank Ltd.	SGP	SGD	164.116	3,05
23.000	Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd.	SGP	SGD	148.398	2,75
262.667	Industrial and Commercial Bank of China Ltd., H	CHN	HKD	145.241	2,70
357.333	Bank of China Ltd., H	CHN	HKD	142.778	2,65
46.333	China Merchants Bank Co. Ltd., H	CHN	HKD	103.315	1,92
42.178	Malayan Banking Bhd.	MYS	MYR	85.246	1,58
15.700	Siam Commercial Bank PCL, extranjero	THA	THB	62.138	1,15
29.600	MCB Bank Ltd.	PAK	PKR	61.664	1,15
				1.310.106	24,32
Productos para la construcción					
775.300	Dynasty Ceramic PCL, extranjero	THA	THB	92.718	1,72
Productos químicos					
170.000	Fauji Fertilizer Co. Ltd.	PAK	PKR	186.635	3,46
39.800	Chevron Lubricants Lanka PLC	LKA	LKR	40.725	0,76
				227.360	4,22
Materiales de construcción					
7.050	Siam Cement PCL, extranjero	THA	THB	95.552	1,77
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
77.000	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	236.114	4,38
93.000	Telekomunikasi Indonesia Persero Tbk PT, B	IDN	IDR	28.014	0,52
				264.128	4,90
Servicios eléctricos					
5.000	Power Assets Holdings Ltd.	HKG	HKD	45.789	0,85
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
51.000	Simplo Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	178.156	3,31
26.000	Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	66.604	1,23
28.000	Synnex Technology International Corp.	TWN	TWD	30.213	0,56
				274.973	5,10
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
238.000	NagaCorp Ltd.	KHM	HKD	158.289	2,94
40.800	Sands China Ltd.	HKG	HKD	136.202	2,53
44.200	Berjaya Sports Toto Bhd.	MYS	MYR	33.363	0,62
				327.854	6,09
Productos del hogar no perecederos					
228.000	Samson Holding Ltd.	HKG	HKD	24.392	0,45
Maquinaria					
46.000	Shin Zu Shing Co. Ltd.	TWN	TWD	150.691	2,80
25.850	Zhengzhou Yutong Bus Co. Ltd., A	CHN	CNY	77.028	1,43
26.000	United Tractors Tbk PT	IDN	IDR	29.124	0,54
				256.843	4,77
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
24.000	Coal India Ltd.	IND	INR	111.283	2,07
32.700	Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	IND	INR	104.779	1,94
80.667	CNOOC Ltd.	CHN	HKD	100.126	1,86
120.000	China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	86.461	1,60
8.900	PTT PCL, extranjero	THA	THB	79.319	1,47
110.667	PetroChina Co. Ltd., H	CHN	HKD	75.457	1,40
11.700	Oil & Gas Development Co. Ltd.	PAK	PKR	15.470	0,29
				572.895	10,63
Fondos de inversión inmobiliaria (REIT)					
122.000	CapitaLand Mall Trust	SGP	SGD	192.939	3,58
18.000	Link REIT	HKG	HKD	122.499	2,28
				315.438	5,86
Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario					
586.100	Land and Houses PCL, extranjero	THA	THB	151.031	2,80
638.900	Sansiri PCL, extranjero	THA	THB	33.655	0,63
				184.686	3,43

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Asian Dividend Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Semiconductores y equipos de semiconductores					
54.000	Novatek Microelectronics Corp. Ltd.	TWN	TWD	200.373	3,72
38.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	191.740	3,56
7.000	MediaTek Inc.	TWN	TWD	53.035	0,98
20.000	Vanguard International Semiconductor Corp.	TWN	TWD	32.790	0,61
				<u>477.938</u>	<u>8,87</u>
Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos					
3.000	Asustek Computer Inc.	TWN	TWD	24.732	0,46
11.000	Pegatron Corp.	TWN	TWD	23.158	0,43
				<u>47.890</u>	<u>0,89</u>
Tabaco					
2.300	British American Tobacco Malaysia Bhd.	MYS	MYR	30.096	0,56
Infraestructura del transporte					
19.460	Noibai Cargo Terminal Services Jsc	VNM	VND	97.642	1,81
Servicios inalámbricos de telecomunicaciones					
14.500	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	165.868	3,08
11.400	Advanced Info Service PCL, extranjero	THA	THB	51.287	0,95
				<u>217.155</u>	<u>4,03</u>
TOTAL ACCIONES				<u>4.976.590</u>	<u>92,37</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>4.976.590</u>	<u>92,37</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>4.976.590</u>	<u>92,37</u>

— Templeton Asian Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Componentes de automoción					
563.842	Hankook Tire Co. Ltd.	KOR	KRW	24.945.731	0,55
Automóviles					
362.485.300	Brilliance China Automotive Holdings Ltd.	CHN	HKD	369.565.921	8,20
139.410.695	Guangzhou Automobile Group Co. Ltd., H	CHN	HKD	165.673.119	3,67
292.930.600	Astra International Tbk PT	IDN	IDR	164.063.307	3,64
				699.302.347	15,51
Bancos					
47.801.400	Siam Commercial Bank PCL, extranjero	THA	THB	189.191.190	4,20
230.998.500	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT	IDN	IDR	188.819.966	4,19
609.601.104	Bank Danamon Indonesia Tbk PT	IDN	IDR	163.329.265	3,62
28.176.000	Kasikornbank PCL, extranjero	THA	THB	138.392.938	3,07
53.571.889	MCB Bank Ltd.	PAK	PKR	111.603.414	2,48
35.347.889	Tisco Financial Group PCL, extranjero	THA	THB	49.821.199	1,10
10.975.000	China Merchants Bank Co. Ltd., H	CHN	HKD	24.472.350	0,54
10.026.900	Kiatnakin Bank PCL, extranjero	THA	THB	12.419.423	0,28
5.773.800	Thanachart Capital PCL, extranjero	THA	THB	5.754.072	0,13
				883.803.817	19,61
Equipos de comunicaciones					
13.798.200	VTech Holdings Ltd.	HKG	HKD	145.212.385	3,22
Construcción e ingeniería					
3.069.820	Hyundai Development Co.	KOR	KRW	105.324.168	2,34
302.723	Daelim Industrial Co. Ltd.	KOR	KRW	19.958.488	0,44
894.870	Samsung Engineering Co. Ltd.	KOR	KRW	7.957.057	0,18
				133.239.713	2,96
Materiales de construcción					
1.649.836	Siam Cement PCL, extranjero	THA	THB	22.361.103	0,49
6.880.000	Anhui Conch Cement Co. Ltd., H	CHN	HKD	16.529.487	0,37
1.817.500	Semen Indonesia (Persero) Tbk PT	IDN	IDR	1.286.178	0,03
				40.176.768	0,89
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
26.201.734	Dairy Farm International Holdings Ltd.	HKG	USD	176.599.687	3,92
Equipos y suministros de asistencia sanitaria					
10.494.162	Microlife Corp.	TWN	TWD	26.817.871	0,60
Productos del hogar no perecederos					
106.788.602	Samson Holding Ltd.	HKG	HKD	11.424.259	0,25
Conglomerados industriales					
104.600	Keppel Corp. Ltd.	SGP	SGD	427.145	0,01
Maquinaria					
78.259.510	China International Marine Containers (Group) Co. Ltd.	CHN	HKD	96.230.011	2,14
48.051.363	United Tractors Tbk PT	IDN	IDR	53.824.800	1,19
43.977.863	SembCorp Marine Ltd.	SGP	SGD	50.611.195	1,12
4.209.340	Samsung Heavy Industries Co. Ltd.	KOR	KRW	33.448.613	0,74
2.033.504	Daewoo Shipbuilding & Marine Engineering Co. Ltd.	KOR	KRW	7.461.979	0,17
				241.576.598	5,36
Medios de comunicación					
184.637.800	BEC World PCL, extranjero	THA	THB	119.867.364	2,66
Metales y minería					
742.656.000	Aluminum Corp. of China Ltd., H	CHN	HKD	233.562.199	5,18
68.706.539	Vedanta Ltd.	IND	INR	134.301.000	2,98
4.303.500	Tata Steel Ltd.	IND	INR	20.524.945	0,46
				388.388.144	8,62
Venta al por menor multilínea					
207.940	Lotte Shopping Co. Ltd.	KOR	KRW	36.528.489	0,81
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
36.404.771	PTT PCL, extranjero	THA	THB	324.450.265	7,20
243.456.023	Oil & Gas Development Co. Ltd.	PAK	PKR	321.896.508	7,14
50.130.613	PTT Exploration and Production PCL, extranjero	THA	THB	119.545.525	2,65
35.982.399	Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	IND	INR	115.297.108	2,56
147.178.000	Yanzhou Coal Mining Co. Ltd., H	CHN	HKD	94.850.131	2,10
103.780.600	PetroChina Co. Ltd., H	CHN	HKD	70.761.476	1,57
74.061.448	Inner Mongolia Yitai Coal Co. Ltd., B	CHN	USD	55.546.086	1,23
40.616.200	CNOOC Ltd.	CHN	HKD	50.413.937	1,12
2.751.042	Reliance Industries Ltd.	IND	INR	39.496.626	0,88

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Asian Growth Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Petróleo, gas y combustibles de consumo (continuación)				
307.311	SK Innovation Co. Ltd.	KOR	KRW	37.456.144	0,83
43.411.000	China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	31.277.831	0,69
1.954.425	Coal India Ltd.	IND	INR	9.062.231	0,20
				<u>1.270.053.868</u>	<u>28,17</u>
	Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario				
471.352.629	Land and Houses PCL, extranjero	THA	THB	121.461.882	2,69
242.727.534	Sansiri PCL, extranjero	THA	THB	12.786.046	0,28
20.709.266	Peninsula Land Ltd.	IND	INR	6.166.412	0,14
				<u>140.414.340</u>	<u>3,11</u>
	Textiles, ropa y artículos de lujo				
639.919	Youngone Corp.	KOR	KRW	22.982.326	0,51
117.524.479	Win Hanverky Holdings Ltd.	CHN	HKD	20.298.230	0,45
352.913	Youngone Holdings Co. Ltd.	KOR	KRW	19.195.695	0,42
117.683.917	Victory City International Holdings Ltd.	HKG	HKD	5.915.708	0,13
26.610	Fila Korea Ltd.	KOR	KRW	2.098.347	0,05
				<u>70.490.306</u>	<u>1,56</u>
	Infraestructura del transporte				
47.914.954	Shenzhen Chiwan Wharf Holdings Ltd., B	CHN	HKD	72.998.441	1,62
	TOTAL ACCIONES			<u>4.482.267.273</u>	<u>99,43</u>
	WARRANTS				
	Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario				
94.270.526	Land and Houses PCL, wts., 05/05/17	THA	THB	14.226.475	0,31
52.673.434	Sansiri PCL, wts., 24/11/17	THA	THB	344.957	0,01
				<u>14.571.432</u>	<u>0,32</u>
	TOTAL WARRANTS			<u>14.571.432</u>	<u>0,32</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			<u>4.496.838.705</u>	<u>99,75</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>4.496.838.705</u>	<u>99,75</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Asian Smaller Companies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
7.562.696	Aramex Co.	ARE	AED	6.671.241	0,59
Componentes de automoción					
10.106.633	Apollo Tyres Ltd.	IND	INR	22.682.499	2,01
533.337	Sebang Global Battery Co. Ltd.	KOR	KRW	17.535.153	1,56
396.153	Hankook Tire Co. Ltd.	KOR	KRW	17.526.765	1,56
62.492.000	Xinchen China Power Holdings Ltd.	CHN	HKD	7.571.420	0,67
2.251.520	Danang Rubber JSC	VNM	VND	3.974.190	0,35
				69.290.027	6,15
Automóviles					
832.915	Jiangling Motors Corp. Ltd., B	CHN	HKD	2.138.529	0,19
Bancos					
41.662.268	Federal Bank Ltd.	IND	INR	35.549.801	3,15
12.500.385	Tisco Financial Group PCL, extranjero	THA	THB	17.618.709	1,56
4.141.600	Habib Bank Ltd.	PAK	PKR	7.788.975	0,69
7.912.857	Commercial Bank of Ceylon PLC - acciones con derecho a voto	LKA	LKR	6.602.425	0,59
103.367.720	Bank Permata Tbk PT	IDN	IDR	5.515.553	0,49
17.915.800	Bank Danamon Indonesia Tbk PT	IDN	IDR	4.800.146	0,43
1.598.000	United Bank Ltd.	PAK	PKR	2.700.200	0,24
724.885	Hatton National Bank PLC	LKA	LKR	1.055.356	0,09
5.400.000	Faysal Bank Ltd.	PAK	PKR	677.900	0,06
				82.309.065	7,30
Bebidas					
685.932	Hite Jinro Co. Ltd.	KOR	KRW	14.191.820	1,26
70.374.100	Pepsi-Cola Products Philippines Inc.	PHL	PHP	4.930.460	0,44
				19.122.280	1,70
Biotechnología					
1.975.915	Biocon Ltd.	IND	INR	21.695.789	1,92
49.065	Medy-tox Inc.	KOR	KRW	18.362.025	1,63
				40.057.814	3,55
Productos para la construcción					
28.049.100	Dynasty Ceramic PCL, extranjero	THA	THB	3.354.391	0,30
Mercados de capital					
459.170	Tata Investment Corp. Ltd.	IND	INR	3.498.338	0,31
Productos químicos					
8.583.832	Tata Chemicals Ltd.	IND	INR	54.729.975	4,86
Materiales de construcción					
1.742.085	JK Cement Ltd.	IND	INR	17.194.056	1,53
13.235.738	Huaxin Cement Co. Ltd., B	CHN	USD	8.179.686	0,73
20.499.100	Asia Cement China Holdings Corp.	CHN	HKD	3.963.247	0,35
547.600	HA TIEN 1 Cement JSC	VNM	VND	716.346	0,06
				30.053.335	2,67
Productos financieros al consumo					
5.402.400	Equitas Holdings Ltd.	IND	INR	14.221.518	1,26
Envases y envoltorios					
10.500.546	Amvlg Holdings Ltd.	HKG	HKD	4.127.972	0,37
Servicios de consumo diversificados					
937.681	Daekyo Co. Ltd.	KOR	KRW	7.166.377	0,64
Servicios financieros diversificados					
3.521.480	Bajaj Holdings and Investment Ltd.	IND	INR	86.866.109	7,71
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
56.180.000	Ju Teng International Holdings Ltd.	HKG	HKD	22.302.702	1,98
4.629.753	Flytech Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	14.663.400	1,30
8.292.094	Redington India Ltd.	IND	INR	12.726.112	1,13
5.946.100	Delta Electronics Thailand PCL, extranjero	THA	THB	11.555.277	1,03
13.818.000	Digital China Holdings Ltd.	CHN	HKD	10.419.001	0,92
2.416.130	Simplo Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	8.440.138	0,75
6.636.000	Synnex Technology International Corp.	TWN	TWD	7.160.410	0,63
				87.267.040	7,74
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
26.208.900	7-Eleven Malaysia Holdings Bhd.	MYS	MYR	8.850.181	0,78
419.000	Beijing Jingkelong Co. Ltd., H	CHN	HKD	82.629	0,01
				8.932.810	0,79

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Asian Smaller Companies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Productos alimenticios				
28.824.496	Uni-President China Holdings Ltd.	CHN	HKD	24.223.358	2,15
267.267	Binggrae Co. Ltd.	KOR	KRW	15.696.494	1,39
2.110.000	Biostime International Holdings Ltd.	CHN	HKD	7.043.804	0,63
				<u>46.963.656</u>	<u>4,17</u>
	Equipos y suministros de asistencia sanitaria				
571.233	Vieworks Co. Ltd.	KOR	KRW	24.678.074	2,19
3.628.000	Pacific Hospital Supply Co. Ltd.	TWN	TWD	13.011.458	1,16
447.200	St. Shine Optical Co. Ltd.	TWN	TWD	10.039.609	0,89
				<u>47.729.141</u>	<u>4,24</u>
	Hoteles, restaurantes y actividades de ocio				
62.330.400	Melco Crown Philippines Resorts Corp.	PHL	PHP	4.988.867	0,44
	Productos para el hogar				
21.794.780	DSG International Thailand PCL, extranjero	THA	THB	2.134.796	0,19
	Productores independientes de energía y de electricidad renovable				
5.454.000	The Hub Power Co. Ltd.	PAK	PKR	6.240.209	0,55
	Conglomerados industriales				
19.519.070	Hemas Holdings PLC	LKA	LKR	11.527.934	1,02
74.930.000	Chongqing Machinery & Electric Co. Ltd., H	CHN	HKD	7.822.864	0,70
				<u>19.350.798</u>	<u>1,72</u>
	Seguros				
876.418.408	Panin Financial Tbk PT	IDN	IDR	13.929.829	1,24
	Internet y venta por catálogo				
155.651	GS Home Shopping Inc.	KOR	KRW	23.157.127	2,06
401.220	Interpark Holdings Corp.	KOR	KRW	2.074.424	0,18
				<u>25.231.551</u>	<u>2,24</u>
	Software y servicios de Internet				
1.197.000	PChome Online Inc.	TWN	TWD	13.157.522	1,17
153.700	Sohu.com Inc.	CHN	USD	5.819.082	0,51
				<u>18.976.604</u>	<u>1,68</u>
	Servicios de tecnología informática				
16.212.600	TravelSky Technology Ltd., H	CHN	HKD	31.010.702	2,75
	Productos recreativos y de ocio				
4.284.700	Merida Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	18.027.538	1,60
	Maquinaria				
6.878.000	Shin Zu Shing Co. Ltd.	TWN	TWD	22.531.563	2,00
	Medios de comunicación				
1.504.534	KT Skylife Co. Ltd.	KOR	KRW	21.143.927	1,88
13.893.500	Media Prima Bhd.	MYS	MYR	4.760.529	0,42
4.848.200	Major Cineplex Group PCL, extranjero	THA	THB	4.555.541	0,40
9.276.000	Hong Kong Economic Times Holdings Ltd.	HKG	HKD	1.757.532	0,16
				<u>32.217.529</u>	<u>2,86</u>
	Metales y minería				
918.991	Jordan Phosphate Mines	JOR	JOD	4.192.276	0,37
	Venta al por menor multilínea				
86.262.000	Ramayana Lestari Sentosa Tbk PT	IDN	IDR	6.985.835	0,62
6.821.000	Aeon Co. (M) BHD	MYS	MYR	4.420.313	0,39
				<u>11.406.148</u>	<u>1,01</u>
	Petróleo, gas y combustibles de consumo				
470.697	Great Eastern Shipping Co. Ltd.	IND	INR	2.184.957	0,19
	Papel y productos forestales				
542.400	Ta Ann Holdings Bhd.	MYS	MYR	444.425	0,04
	Productos personales				
226.118	Neopharm Co. Ltd.	KOR	KRW	7.512.812	0,67
	Productos farmacéuticos				
7.669.800	TTY Biopharm Co. Ltd.	TWN	TWD	27.030.657	2,40
653.378	Bukwang Pharmaceutical Co. Ltd.	KOR	KRW	19.413.047	1,72
				<u>46.443.704</u>	<u>4,12</u>
	Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario				
3.276.387	Vingroup JSC	VNM	VND	7.251.014	0,64

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Asian Smaller Companies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Semiconductores y equipos de semiconductores					
657.876	Silicon Works Co. Ltd.	KOR	KRW	18.890.379	1,68
29.050.000	Xinyi Solar Holdings Ltd.	CHN	HKD	11.420.129	1,01
2.650.000	Novatek Microelectronics Corp. Ltd.	TWN	TWD	9.833.100	0,87
315.816	Anapass Inc.	KOR	KRW	3.575.307	0,32
				<u>43.718.915</u>	<u>3,88</u>
Venta minorista de especialidades					
9.985.300	Luk Fook Holdings (International) Ltd.	HKG	HKD	22.085.307	1,96
34.996.437	Sa Sa International Holdings Ltd.	HKG	HKD	13.757.791	1,22
83.761.680	Bonjour Holdings Ltd.	HKG	HKD	3.670.703	0,33
				<u>39.513.801</u>	<u>3,51</u>
Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos					
3.723.664	ADLINK Technology Inc.	TWN	TWD	7.688.982	0,68
4.874.000	Primax Electronics Ltd.	TWN	TWD	6.363.971	0,57
				<u>14.052.953</u>	<u>1,25</u>
Textiles, ropa y artículos de lujo					
440.414	Fila Korea Ltd.	KOR	KRW	34.729.108	3,08
1.556.184	Vardhman Textiles Ltd.	IND	INR	21.929.433	1,95
947.278	LF Corp.	KOR	KRW	17.380.268	1,54
133.174	Youngone Holdings Co. Ltd.	KOR	KRW	7.243.619	0,64
136.320	Youngone Corp.	KOR	KRW	4.895.855	0,44
				<u>86.178.283</u>	<u>7,65</u>
Tabaco					
40.318.900	PT Wismilak Inti Makmur Tbk	IDN	IDR	1.190.113	0,11
Empresas comerciales y distribuidoras					
46.132.900	Hexindo Adiperkasa Tbk PT	IDN	IDR	6.668.976	0,59
Infraestructura del transporte					
15.740.664	COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	15.622.078	1,39
4.260.500	International Container Terminal Services Inc.	PHL	PHP	5.562.837	0,49
				<u>21.184.915</u>	<u>1,88</u>
TOTAL ACCIONES				<u>1.101.082.896</u>	<u>97,72</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>1.101.082.896</u>	<u>97,72</u>
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
WARRANTS					
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
6.435.075	Ju Teng International Holdings Ltd., wts., 14/10/16	HKG	HKD	16.589	0,00
TOTAL WARRANTS				<u>16.589</u>	<u>0,00</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>16.589</u>	<u>0,00</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>1.101.099.485</u>	<u>97,72</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton BRIC Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Componentes de automoción					
4.022.010	Apollo Tyres Ltd.	IND	INR	9.026.670	1,32
5.900	Mahle-Metal Leve SA Industria e Comercio	BRA	BRL	42.166	0,01
				9.068.836	1,33
Automóviles					
7.201.400	Brilliance China Automotive Holdings Ltd.	CHN	HKD	7.342.069	1,07
372.414	Tata Motors Ltd., A	IND	INR	1.609.565	0,24
				8.951.634	1,31
Bancos					
3.259.831	Banco Bradesco SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	25.459.280	3,73
1.789.182	Itau Unibanco Holding SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	16.889.878	2,47
4.920.996	Itausa - Investimentos Itau SA, acc. pref.	BRA	BRL	11.631.278	1,70
2.471.371	ICICI Bank Ltd.	IND	INR	8.806.738	1,29
				62.787.174	9,19
Bebidas					
2.006.461	Ambev SA	BRA	BRL	11.903.053	1,74
Bioteconología					
1.641.114	Biocon Ltd.	IND	INR	18.019.633	2,64
Envases y envoltorios					
22.038.500	CPMC Holdings Ltd.	CHN	HKD	9.345.509	1,37
Servicios de consumo diversificados					
28.627.800	Perfect Shape Beauty Technology Ltd.	CHN	HKD	2.804.314	0,41
Servicios financieros diversificados					
830.257	Bajaj Holdings and Investment Ltd.	IND	INR	20.480.365	3,00
2.696.100	BM&F BOVESPA SA	BRA	BRL	15.112.668	2,21
				35.593.033	5,21
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
25.268.000	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	11.268.653	1,65
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
2.924.100	Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	7.490.708	1,10
Productos alimenticios					
554.500	BRF SA	BRA	BRL	7.792.908	1,14
66.200	M Dias Branco SA	BRA	BRL	2.183.165	0,32
				9.976.073	1,46
Equipos y suministros de asistencia sanitaria					
129.800	Pacific Hospital Supply Co. Ltd.	TWN	TWD	465.515	0,07
Proveedores y servicios de asistencia sanitaria					
2.346.300	Shanghai Pharmaceuticals Holding Co. Ltd., H	CHN	HKD	5.165.311	0,75
Productores independientes de energía y de electricidad renovable					
1.715.700	AES Tiete Energia SA	BRA	BRL	7.902.094	1,16
Seguros					
5.858.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	12.548.893	1,84
2.617.500	Ping An Insurance (Group) Co. of China Ltd.	CHN	HKD	11.521.325	1,68
				24.070.218	3,52
Internet y venta por catálogo					
813.819	JD.com Inc., ADR	CHN	USD	17.277.377	2,53
Software y servicios de Internet					
2.766.610	Tencent Holdings Ltd.	CHN	HKD	62.867.370	9,20
249.530	Alibaba Group Holding Ltd., ADR	CHN	USD	19.845.121	2,90
85.530	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	14.125.279	2,07
641.570	Leju Holdings Ltd., ADR	CHN	USD	2.983.300	0,44
267.000	PChome Online Inc.	TWN	TWD	2.934.886	0,43
523.224	SouFun Holdings Ltd., ADR	CHN	USD	2.631.817	0,38
61.035	Mail.ru Group Ltd., GDR, Reg S	RUS	USD	1.110.837	0,16
				106.498.610	15,58
Servicios de tecnología informática					
40.970.000	Chinasoft International Ltd.	CHN	HKD	15.947.696	2,33
689.310	Infosys Ltd.	IND	INR	11.955.536	1,75
5.788.800	TravelSky Technology Ltd., H	CHN	HKD	11.072.546	1,62
880.530	Mindtree Ltd.	IND	INR	8.672.406	1,27
219.670	Tata Consultancy Services Ltd.	IND	INR	8.308.265	1,22
				55.956.449	8,19

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton BRIC Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
534.000	Productos recreativos y de ocio Merida Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	2.246.763	0,33
199.350	Medios de comunicación Naspers Ltd., N	ZAF	ZAR	30.325.433	4,44
4.144.043	Metales y minería Maharashtra Seamless Ltd.	IND	INR	14.524.821	2,12
31.467.251	Petróleo, gas y combustibles de consumo China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	22.672.304	3,32
1.345.200	Reliance Industries Ltd.	IND	INR	19.312.995	2,82
3.261.310	Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	IND	INR	10.450.098	1,53
4.389.233	Cairn India Ltd.	IND	INR	9.138.844	1,34
1.185.100	Petroleo Brasileiro SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	6.885.431	1,01
5.160.000	PetroChina Co. Ltd., H	CHN	HKD	3.518.280	0,51
				71.977.952	10,53
403.775	Productos farmacéuticos Dr. Reddy's Laboratories Ltd.	IND	INR	20.227.690	2,96
8.363.700	China Medical System Holdings Ltd.	CHN	HKD	12.742.098	1,86
				32.969.788	4,82
584.969	Carreteras y ferrocarriles Globaltrans Investment PLC, GDR, Reg S	RUS	USD	2.293.079	0,33
2.943.000	Semiconductores y equipos de semiconductores Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	14.849.790	2,17
758.900	Software Totvs SA	BRA	BRL	7.217.491	1,06
2.945.923	Venta minorista de especialidades Luk Fook Holdings (International) Ltd.	HKG	HKD	6.515.739	0,95
3.622.141	Servicios inalámbricos de telecomunicaciones China Mobile Ltd.	CHN	HKD	41.434.180	6,06
	TOTAL ACCIONES			628.899.230	92,02
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			628.899.230	92,02
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
513.900	Metales y minería MMC Norilsk Nickel PJSC, ADR	RUS	USD	6.829.731	1,00
392.650	Petróleo, gas y combustibles de consumo LUKOIL PJSC, ADR	RUS	USD	16.400.990	2,40
2.905.151	Gazprom PAO, ADR	RUS	USD	12.521.201	1,83
				28.922.191	4,23
	TOTAL ACCIONES			35.751.922	5,23
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			35.751.922	5,23
	TOTAL INVERSIONES			664.651.152	97,25

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton China Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Componentes de automoción					
318.244	Weifu High-Technology Co. Ltd., B	CHN	HKD	673.122	0,13
928.750	Xinyi Automobile Glass Hong Kong Enterprises Ltd., Reg S	HKG	HKD	83.796	0,01
				<u>756.918</u>	<u>0,14</u>
Automóviles					
14.940.500	Dongfeng Motor Group Co. Ltd., H	CHN	HKD	15.559.711	2,94
6.026.850	Jiangling Motors Corp. Ltd., B	CHN	HKD	15.474.077	2,92
3.791.679	Chongqing Changan Automobile Co. Ltd., B	CHN	HKD	5.278.133	1,00
				<u>36.311.921</u>	<u>6,86</u>
Bancos					
37.761.851	China Construction Bank Corp., H	CHN	HKD	24.968.685	4,71
10.794.375	Industrial and Commercial Bank of China Ltd., H	CHN	HKD	5.968.701	1,13
1.463.000	BOC Hong Kong (Holdings) Ltd.	HKG	HKD	4.374.792	0,83
				<u>35.312.178</u>	<u>6,67</u>
Bebidas					
2.905.542	Yantai Changyu Pioneer Wine Co. Ltd., B	CHN	HKD	8.800.757	1,66
Productos químicos					
681.900	Green Seal Holding Ltd.	CHN	TWD	3.165.473	0,60
Materiales de construcción					
7.430.000	Xinyi Glass Holdings Ltd.	CHN	HKD	5.458.693	1,03
2.218.500	Anhui Conch Cement Co. Ltd., H	CHN	HKD	5.330.039	1,00
17.588.294	BBMG Corp., H	CHN	HKD	5.236.737	0,99
7.120.619	Huaxin Cement Co. Ltd., B	CHN	USD	4.400.542	0,83
18.261.700	Asia Cement China Holdings Corp.	CHN	HKD	3.530.673	0,67
				<u>23.956.684</u>	<u>4,52</u>
Distribuidores					
18.463.260	Dah Chong Hong Holdings Ltd.	CHN	HKD	8.686.129	1,64
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
1.088.000	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	485.210	0,09
Servicios eléctricos					
1.147.800	Cheung Kong Infrastructure Holdings Ltd.	HKG	HKD	9.845.535	1,86
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
3.612.179	Synnex Technology International Corp.	TWN	TWD	3.897.631	0,74
581.453	Simplo Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	2.031.159	0,38
133.000	Flytech Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	421.239	0,08
				<u>6.350.029</u>	<u>1,20</u>
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
3.830.672	Dairy Farm International Holdings Ltd.	HKG	USD	25.818.729	4,88
1.488.479	President Chain Store Corp.	TWN	TWD	11.600.939	2,19
				<u>37.419.668</u>	<u>7,07</u>
Productos alimenticios					
20.818.140	Uni-President China Holdings Ltd.	CHN	HKD	17.495.025	3,30
846.560	Uni-President Enterprises Corp.	TWN	TWD	1.669.199	0,32
				<u>19.164.224</u>	<u>3,62</u>
Servicios de gas					
601.000	ENN Energy Holdings Ltd.	CHN	HKD	2.962.995	0,56
Proveedores y servicios de asistencia sanitaria					
5.980.200	Shanghai Pharmaceuticals Holding Co. Ltd., H	CHN	HKD	13.165.235	2,48
Conglomerados industriales					
1.150.000	Hopewell Holdings Ltd.	HKG	HKD	3.638.936	0,69
Seguros					
2.621.400	AIA Group Ltd.	HKG	HKD	15.626.801	2,95
1.703.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	3.648.133	0,69
				<u>19.274.934</u>	<u>3,64</u>
Software y servicios de Internet					
1.440.000	Tencent Holdings Ltd.	CHN	HKD	32.722.000	6,18
73.931	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	12.209.705	2,30
101.850	Alibaba Group Holding Ltd., ADR	CHN	USD	8.100.130	1,53
				<u>53.031.835</u>	<u>10,01</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton China Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Servicios de tecnología informática					
5.765.291	TravelSky Technology Ltd., H	CHN	HKD	11.027.579	2,08
1.638.000	Chinasoft International Ltd.	CHN	HKD	637.596	0,12
				<u>11.665.175</u>	<u>2,20</u>
Productos recreativos y de ocio					
641.200	Merida Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	2.697.798	0,51
Maquinaria					
4.080.840	Zoomlion Heavy Industry Science and Technology Development Co. Ltd., H	CHN	HKD	1.404.384	0,26
Marina					
9.228.000	China Shipping Development Co. Ltd., H	CHN	HKD	5.197.734	0,98
17.896.762	Sinotrans Shipping Ltd.	CHN	HKD	2.837.296	0,54
				<u>8.035.030</u>	<u>1,52</u>
Medios de comunicación					
403.600	Poly Culture Group Corp. Ltd., H	CHN	HKD	933.251	0,18
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
47.273.600	China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	34.060.853	6,43
11.100.000	PetroChina Co. Ltd., H	CHN	HKD	7.568.393	1,43
4.460.000	CNOOC Ltd.	CHN	HKD	5.535.874	1,05
				<u>47.165.120</u>	<u>8,91</u>
Papel y productos forestales					
47.949.000	Nine Dragons Paper Holdings Ltd.	CHN	HKD	36.525.155	6,90
Productos farmacéuticos					
987.000	Tong Ren Tang Technologies Co. Ltd., H	CHN	HKD	1.633.455	0,31
Semiconductores y equipos de semiconductores					
9.707.214	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	48.980.664	9,25
12.454.000	GCL-Poly Energy Holdings Ltd.	CHN	HKD	1.637.322	0,31
				<u>50.617.986</u>	<u>9,56</u>
Textiles, ropa y artículos de lujo					
10.758.006	Anta Sports Products Ltd.	CHN	HKD	21.520.310	4,06
Infraestructura del transporte					
6.899.254	COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	6.847.277	1,29
15.376.000	Sichuan Expressway Co. Ltd., H	CHN	HKD	5.192.419	0,98
				<u>12.039.696</u>	<u>2,27</u>
Servicios inalámbricos de telecomunicaciones					
2.161.500	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	24.725.702	4,67
TOTAL ACCIONES				<u>501.291.723</u>	<u>94,66</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>501.291.723</u>	<u>94,66</u>
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
13.712	Templeton China A Shares Fund, clase X (acc) HKD	CHN	HKD	21.339.281	4,03
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				<u>21.339.281</u>	<u>4,03</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>21.339.281</u>	<u>4,03</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>522.631.004</u>	<u>98,69</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Eastern Europe Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Aerolíneas					
4.893.100	Aeroflot - Russian Airlines PJSC	RUS	RUB	5.894.611	2,18
275.795	Wizz Air Holdings PLC, Reg S	CHE	GBP	5.317.634	1,97
				11.212.245	4,15
Bancos					
12.674.380	Sberbank PAO	RUS	RUB	23.751.077	8,79
3.540.020	Türkiye Garanti Bankası AS	TUR	TRY	8.409.963	3,11
1.995.623	Moneta Money Bank AS	CZE	CZK	5.294.890	1,96
410.631	Raiffeisen Bank International AG	AUT	EUR	4.629.865	1,72
1.617.893	Türkiye Halk Bankası AS	TUR	TRY	4.330.388	1,60
324.200	Alior Bank SA	POL	PLN	3.871.513	1,43
252.155	Alior Bank SA	POL	PLN	3.017.506	1,12
1.249.110	BRD-Groupe Société Générale	ROM	RON	2.706.257	1,00
84.920	BGEO Group PLC	GE	GBP	2.674.852	0,99
5.411.394	Banca Transilvania	ROM	RON	2.488.369	0,92
				61.174.680	22,64
Bebidas					
4.467.343	Stock Spirits Group PLC	GBR	GBP	8.653.784	3,20
401.834	Coca-Cola Ictek AS	TUR	TRY	4.423.035	1,64
				13.076.819	4,84
Bioteología					
81.036	Mabion SA	POL	PLN	1.508.578	0,56
Productos químicos					
2.445.053	Synthos SA	POL	PLN	2.010.587	0,74
31.795	Ciech SA	POL	PLN	363.783	0,14
				2.374.370	0,88
Servicios financieros diversificados					
2.117.403	Hacı Omer Sabancı Holding AS	TUR	TRY	6.251.347	2,31
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
1.086.851	X5 Retail Group NV, GDR, Reg S	RUS	USD	19.485.865	7,21
44.640	Magnit PJSC	RUS	RUB	5.668.267	2,10
477.000	Migros Ticaret AS	TUR	TRY	2.474.204	0,91
				27.628.336	10,22
Productos alimenticios					
1.987.097	Pinar Sut Mamulleri Sanayii AS	TUR	TRY	9.528.613	3,52
28.531	Wawel SA	POL	PLN	6.451.851	2,39
				15.980.464	5,91
Proveedores y servicios de asistencia sanitaria					
1.254.000	Georgia Healthcare Group PLC, Reg S	GE	GBP	4.368.704	1,62
Tecnología sanitaria					
852.060	Synektik SA	POL	PLN	2.966.110	1,10
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
3.825.142	Fortuna Entertainment Group NV	POL	CZK	12.438.965	4,60
2.736.366	Olympic Entertainment Group A.S.	EST	EUR	5.308.550	1,96
47.322	DO & CO Restaurants & Catering AG	TUR	TRY	3.741.963	1,39
				21.489.478	7,95
Productos del hogar no perecederos					
87.023	Amica Wronki SA	POL	PLN	3.606.809	1,34
Conglomerados industriales					
1.694.837	KOC Holding AS	TUR	TRY	6.969.168	2,58
Software y servicios de Internet					
546.851	Yandex NV, A	RUS	USD	10.765.075	3,98
223.407	Mail.ru Group Ltd., GDR, Reg S	RUS	USD	3.663.235	1,36
				14.428.310	5,34
Servicios de tecnología informática					
78.685	Luxoft Holding Inc.	RUS	USD	3.687.728	1,36
1.008.767	Albatros Group SA	POL	PLN	3.341.112	1,24
				7.028.840	2,60
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
471.300	LUKOIL PJSC, ADR	RUS	USD	17.736.116	6,56
72.287.200	OMV Petrom SA	ROM	RON	3.835.438	1,42
				21.571.554	7,98

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Eastern Europe Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
425.981	Productos farmacéuticos Richter Gedeon Nyrt	HUN	HUF	7.625.070	2,82
835.684	Servicios profesionales Work Service SA	POL	PLN	1.794.329	0,66
2.930.611	Fondos de inversión inmobiliaria (REIT) Emlak Konut Gayrimenkul Yatirim Ortakligi AS	TUR	TRY	2.626.899	0,97
1.903.683	Carreteras y ferrocarriles Globaltrans Investment PLC, GDR, Reg S	RUS	USD	6.723.220	2,49
309.879	Prime Car Management SA	POL	PLN	2.194.249	0,81
				8.917.469	3,30
500.000	Venta minorista de especialidades Wittchen SA	POL	PLN	1.859.330	0,69
494.963	Textiles, ropa y artículos de lujo Pegas Nonwovens SA	CZE	CZK	14.606.832	5,41
	TOTAL ACCIONES			259.065.741	95,87
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			259.065.741	95,87
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
218.100	Metales y minería MMC Norilsk Nickel PJSC, ADR	RUS	USD	2.611.423	0,97
	TOTAL ACCIONES			2.611.423	0,97
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			2.611.423	0,97
	TOTAL INVERSIONES			261.677.164	96,84

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Emerging Markets Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Componentes de automoción					
352.919	Hanon Systems	KOR	KRW	3.214.645	0,61
39.400	Hankook Tire Co. Ltd.	KOR	KRW	1.743.151	0,33
234.400	Mahle-Metal Leve SA Industria e Comercio	BRA	BRL	1.675.224	0,32
1.197.700	Nemak SAB de CV	MEX	MXN	1.402.784	0,27
				<u>8.035.804</u>	<u>1,53</u>
Automóviles					
16.104.545	Brilliance China Automotive Holdings Ltd.	CHN	HKD	16.419.124	3,13
18.498.000	Astra International Tbk PT	IDN	IDR	10.360.280	1,97
453.375	Tata Motors Ltd., A	IND	INR	1.959.477	0,37
				<u>28.738.881</u>	<u>5,47</u>
Bancos					
1.719.026	Itau Unibanco Holding SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	16.227.605	3,09
1.936.960	Banco Bradesco SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	15.127.658	2,88
2.455.590	ICICI Bank Ltd.	IND	INR	8.750.503	1,67
2.938.800	Habib Bank Ltd.	PAK	PKR	5.526.908	1,05
1.102.000	Kasikornbank PCL, extranjero	THA	THB	5.412.728	1,03
10.936.100	Bank Danamon Indonesia Tbk PT	IDN	IDR	2.930.088	0,56
1.840.700	Kiatnakin Bank PCL, extranjero	THA	THB	2.279.910	0,43
558.600	Siam Commercial Bank PCL, extranjero	THA	THB	2.210.860	0,42
271.880	Deutsche Bank AG/London (CRTP Samba Financial Group, 144A)	SAU	USD	1.449.659	0,28
47.128	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	551.463	0,10
				<u>60.467.382</u>	<u>11,51</u>
Bebidas					
15.565.098	Thai Beverage PCL, extranjero	THA	SGD	10.516.568	2,00
57.346	Anheuser-Busch InBev NV	BEL	EUR	7.485.380	1,43
299.326	Nigerian Breweries PLC	NGA	NGN	142.436	0,03
				<u>18.144.384</u>	<u>3,46</u>
Bioteconología					
859.290	Biocon Ltd.	IND	INR	9.435.110	1,80
Mercados de capital					
285.100	CETIP SA - Mercados Organizados	BRA	BRL	3.887.808	0,74
Productos químicos					
186.796	HSBC Bank PLC (CRTP Saudi Basic Industries Corp., 144A)	SAU	USD	4.033.772	0,77
420.500	Tata Chemicals Ltd.	IND	INR	2.681.081	0,51
				<u>6.714.853</u>	<u>1,28</u>
Construcción e ingeniería					
201.550	Hyundai Development Co.	KOR	KRW	6.915.091	1,32
68.218	Daelim Industrial Co. Ltd.	KOR	KRW	4.497.604	0,85
				<u>11.412.695</u>	<u>2,17</u>
Materiales de construcción					
5.281.400	Semen Indonesia (Persero) Tbk PT	IDN	IDR	3.737.452	0,71
Distribuidores					
3.263.100	Dah Chong Hong Holdings Ltd.	CHN	HKD	1.535.141	0,29
Servicios financieros diversificados					
587.916	Rengro Ltd.	ZAF	ZAR	10.167.653	1,94
44.555	Bajaj Holdings and Investment Ltd.	IND	INR	1.099.060	0,21
				<u>11.266.713</u>	<u>2,15</u>
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
149.800	Telesites SAB de CV	MEX	MXN	92.601	0,02
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
4.354.600	Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	11.155.240	2,12
25.000	Largan Precision Co. Ltd.	TWN	TWD	2.286.136	0,44
				<u>13.441.376</u>	<u>2,56</u>
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
829.883	Dairy Farm International Holdings Ltd.	HKG	USD	5.593.412	1,06
337.061	Massmart Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	2.884.189	0,55
				<u>8.477.601</u>	<u>1,61</u>
Productos alimenticios					
6.325.000	Uni-President China Holdings Ltd.	CHN	HKD	5.315.366	1,01
132.037	M Dias Branco SA	BRA	BRL	4.354.359	0,83
4.000	HSBC Bank PLC (CRTP Savola Al-Azizia United Co., 144A)	SAU	USD	39.030	0,01
				<u>9.708.755</u>	<u>1,85</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Emerging Markets Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Hoteles, restaurantes y actividades de ocio				
4.910.800	MGM China Holdings Ltd.	HKG	HKD	6.354.933	1,21
9.148.000	NagaCorp Ltd.	KHM	HKD	6.084.164	1,16
1.674.000	Sands China Ltd.	HKG	HKD	5.588.307	1,06
18.704.129	Bloomerry Resorts Corp.	PHL	PHP	2.636.733	0,50
				<u>20.664.137</u>	<u>3,93</u>
	Seguros				
1.610.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	3.448.911	0,66
	Internet y venta por catálogo				
206.140	Interpark Holdings Corp.	KOR	KRW	1.065.804	0,20
	Software y servicios de Internet				
987.200	Tencent Holdings Ltd.	CHN	HKD	22.432.749	4,27
60.455	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	9.984.143	1,90
35.387	NetEase Inc., ADR	CHN	USD	6.837.476	1,30
266.326	Yandex NV, A	RUS	USD	5.819.223	1,11
307.639	Mail.ru Group Ltd., GDR, Reg S	RUS	USD	5.599.030	1,07
66.700	Alibaba Group Holding Ltd., ADR	CHN	USD	5.304.651	1,01
9.900	MercadoLibre Inc.	ARG	USD	1.392.633	0,26
				<u>57.369.905</u>	<u>10,92</u>
	Servicios de tecnología informática				
175.090	Tata Consultancy Services Ltd.	IND	INR	6.622.179	1,26
344.753	Infosys Ltd.	IND	INR	5.979.468	1,14
				<u>12.601.647</u>	<u>2,40</u>
	Medios de comunicación				
175.273	Naspers Ltd., N	ZAF	ZAR	26.662.803	5,08
333.780	KT Skylife Co. Ltd.	KOR	KRW	4.690.768	0,89
433.800	Poly Culture Group Corp. Ltd., H	CHN	HKD	1.003.083	0,19
18.167	Grupo Clarin SA, B, GDR, Reg S	ARG	USD	361.523	0,07
				<u>32.718.177</u>	<u>6,23</u>
	Metales y minería				
21.300	Compania de Minas Buenaventura SA, ADR	PER	USD	254.535	0,05
	Petróleo, gas y combustibles de consumo				
14.360.000	China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	10.346.448	1,97
390.700	Reliance Industries Ltd.	IND	INR	5.609.268	1,07
1.284.800	Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	IND	INR	4.116.838	0,78
66.050	LUKOIL PJSC, ADR	RUS	USD	2.758.909	0,53
1.065.500	PTT Exploration and Production PCL, extranjero	THA	THB	2.540.878	0,48
				<u>25.372.341</u>	<u>4,83</u>
	Papel y productos forestales				
318.087	Duralex SA	BRA	BRL	841.972	0,16
	Productos personales				
622.124	Unilever PLC	GBR	GBP	29.689.242	5,65
	Productos farmacéuticos				
154.270	Dr. Reddy's Laboratories Ltd.	IND	INR	7.728.378	1,47
261.514	Richter Gedeon Nyrt	HUN	HUF	5.195.795	0,99
161.715	Glenmark Pharmaceuticals Ltd.	IND	INR	1.914.238	0,37
				<u>14.838.411</u>	<u>2,83</u>
	Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario				
8.829.200	Land and Houses PCL, extranjero	THA	THB	2.275.178	0,43
	Semiconductores y equipos de semiconductores				
6.302.952	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	31.803.437	6,06
345.570	SK Hynix Inc.	KOR	KRW	9.712.917	1,85
				<u>41.516.354</u>	<u>7,91</u>
	Software				
197.600	Totvs SA	BRA	BRL	1.879.268	0,36
	Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos				
22.377	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	27.662.114	5,27
544.000	Catcher Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	4.011.799	0,76
1.706.800	Pegatron Corp.	TWN	TWD	3.593.263	0,69
				<u>35.267.176</u>	<u>6,72</u>
	Textiles, ropa y artículos de lujo				
63.029	Fila Korea Ltd.	KOR	KRW	4.970.189	0,95
39.890	Youngone Corp.	KOR	KRW	1.432.627	0,27
				<u>6.402.816</u>	<u>1,22</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Emerging Markets Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
125.040	Empresas comerciales y distribuidoras iMarketkorea Inc.	KOR	KRW	1.258.275	0,24
1.870.300	Infraestructura del transporte COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	1.856.210	0,35
1.021.500	Servicios inalámbricos de telecomunicaciones China Mobile Ltd.	CHN	HKD	11.685.082	2,22
576.278	MTN Group Ltd.	ZAF	ZAR	5.593.321	1,07
149.800	America Movil SAB de CV, L, ADR	MEX	USD	1.836.548	0,35
				19.114.951	3,64
	TOTAL ACCIONES			503.531.866	95,88
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			503.531.866	95,88
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
48.485	Petróleo, gas y combustibles de consumo LUKOIL PJSC, ADR	RUS	USD	2.025.218	0,38
	TOTAL ACCIONES			2.025.218	0,38
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			2.025.218	0,38
	TOTAL INVERSIONES			505.557.084	96,26

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Emerging Markets Balanced Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Bienes de consumo discrecional					
8.685	Naspers Ltd., N	ZAF	ZAR	1.321.176	3,00
813.900	Brilliance China Automotive Holdings Ltd.	CHN	HKD	829.799	1,88
1.019.200	Astra International Tbk PT	IDN	IDR	570.829	1,30
296.800	MGM China Holdings Ltd.	HKG	HKD	384.081	0,87
556.000	NagaCorp Ltd.	KHM	HKD	369.785	0,84
3.758	Fila Korea Ltd.	KOR	KRW	296.339	0,67
86.000	Sands China Ltd.	HKG	HKD	287.094	0,65
20.287	KT Skylife Co. Ltd.	KOR	KRW	285.103	0,65
18.211	Hanon Systems	KOR	KRW	165.879	0,38
1.109.800	Bloomerry Resorts Corp.	PHL	PHP	156.449	0,36
2.200	Hankook Tire Co. Ltd.	KOR	KRW	97.333	0,22
11.800	Mahle-Metal Leve SA Industria e Comercio	BRA	BRL	84.333	0,19
172.000	Dah Chong Hong Holdings Ltd.	CHN	HKD	80.918	0,18
17.752	Tata Motors Ltd., A	IND	INR	76.724	0,17
2.030	Youngone Corp.	KOR	KRW	72.906	0,17
25.800	Poly Culture Group Corp. Ltd., H	CHN	HKD	59.658	0,14
6.155	Interpark Holdings Corp.	KOR	KRW	31.823	0,07
18.700	Nemak SAB de CV	MEX	MXN	21.902	0,05
5.256	Corporacion GEO SAB de CV, B	MEX	MXN	2.645	0,01
				5.194.776	11,80
Bienes de consumo básico					
28.289	Unilever PLC	GBR	GBP	1.350.019	3,07
2.041.500	Univanich Palm Oil PCL, extranjero	THA	THB	372.027	0,84
2.829	Anheuser-Busch InBev NV	BEL	EUR	369.270	0,84
349.600	Uni-President China Holdings Ltd.	CHN	HKD	293.795	0,67
39.900	Dairy Farm International Holdings Ltd.	HKG	USD	268.926	0,61
6.700	M Dias Branco SA	BRA	BRL	220.955	0,50
288.700	Thai Beverage PCL, extranjero	THA	SGD	195.060	0,44
11.906	Massmart Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	101.878	0,23
15.373	Nigerian Breweries PLC	NGA	NGN	7.315	0,02
500	HSBC Bank PLC (CRTP Savola Al-Azizia United Co., 144A)	SAU	USD	4.879	0,01
				3.184.124	7,23
Energía					
736.000	China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	530.291	1,21
20.900	Reliance Industries Ltd.	IND	INR	300.061	0,68
57.900	PTT Exploration and Production PCL, extranjero	THA	THB	138.073	0,31
3.250	LUKOIL PJSC, ADR	RUS	USD	135.753	0,31
34.700	Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	IND	INR	111.188	0,25
				1.215.366	2,76
Finanzas					
87.857	Itau Unibanco Holding SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	829.370	1,88
96.930	Banco Bradesco SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	757.023	1,72
2.336.819	Bank Danamon Indonesia Tbk PT	IDN	IDR	626.100	1,42
30.290	Remgro Ltd.	ZAF	ZAR	523.847	1,19
124.240	ICICI Bank Ltd.	IND	INR	442.730	1,01
60.700	Kasikornbank PCL, extranjero	THA	THB	298.142	0,68
96.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	205.649	0,47
12.200	CETIP SA - Mercados Organizados	BRA	BRL	166.367	0,38
481.900	Land and Houses PCL, extranjero	THA	THB	124.180	0,28
100.100	Kiatnakin Bank PCL, extranjero	THA	THB	123.985	0,28
30.400	Siam Commercial Bank PCL, extranjero	THA	THB	120.319	0,27
43.400	Habib Bank Ltd.	PAK	PKR	81.621	0,18
7.706	Deutsche Bank AG/London (CRTP Samba Financial Group, 144A)	SAU	USD	41.088	0,09
1.534	Bajaj Holdings and Investment Ltd.	IND	INR	37.840	0,09
2.652	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	31.032	0,07
				4.409.293	10,01
Asistencia sanitaria					
42.869	Biocon Ltd.	IND	INR	470.707	1,07
7.916	Dr. Reddy's Laboratories Ltd.	IND	INR	396.564	0,90
13.474	Richter Gedeon Nyrt	HUN	HUF	267.703	0,61
8.257	Glenmark Pharmaceuticals Ltd.	IND	INR	97.739	0,22
				1.232.713	2,80
Industria					
10.263	Hyundai Development Co.	KOR	KRW	352.119	0,80
3.355	Daelim Industrial Co. Ltd.	KOR	KRW	221.195	0,50
6.417	iMarketkorea Inc.	KOR	KRW	64.574	0,15
56.400	COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	55.975	0,13
				693.863	1,58

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Emerging Markets Balanced Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Tecnología informática					
333.500	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	1.682.774	3,82
1.120	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	1.384.527	3,14
51.200	Tencent Holdings Ltd.	CHN	HKD	1.163.449	2,64
33.490	Infosys Ltd., ADR	IND	USD	597.797	1,36
19.290	SK Hynix Inc.	KOR	KRW	542.183	1,23
2.960	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	488.844	1,11
158.300	Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	405.519	0,92
1.869	NetEase Inc., ADR	CHN	USD	361.128	0,82
13.619	Yandex NV, A	RUS	USD	297.575	0,68
14.468	Infosys Ltd.	IND	INR	250.936	0,57
91.000	Pegatron Corp.	TWN	TWD	191.579	0,44
25.000	Catcher Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	184.366	0,42
2.270	Alibaba Group Holding Ltd., ADR	CHN	USD	180.533	0,41
8.802	Mail.ru Group Ltd., GDR, Reg S	RUS	USD	160.196	0,36
1.000	Largan Precision Co. Ltd.	TWN	TWD	91.446	0,21
7.800	Totvs SA	BRA	BRL	74.182	0,17
500	MercadoLibre Inc.	ARG	USD	70.335	0,16
				8.127.369	18,46
Materiales					
8.105	HSBC Bank PLC (CRTP Saudi Basic Industries Corp., 144A)	SAU	USD	175.024	0,40
215.900	Semen Indonesia (Persero) Tbk PT	IDN	IDR	152.784	0,35
21.300	Tata Chemicals Ltd.	IND	INR	135.807	0,31
4.200	Compania de Minas Buenaventura SA, ADR	PER	USD	50.190	0,11
17.479	Duralex SA	BRA	BRL	46.267	0,10
				560.072	1,27
Servicios de telecomunicaciones					
59.000	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	674.909	1,53
31.150	MTN Group Ltd.	ZAF	ZAR	302.340	0,69
8.200	America Movil SAB de CV, L, ADR	MEX	USD	100.532	0,23
8.200	Telesites SAB de CV	MEX	MXN	5.069	0,01
				1.082.850	2,46
TOTAL ACCIONES				25.700.426	58,37
WARRANTS					
Finanzas					
925.360	Land and Houses PCL, wts., 05/05/17	THA	THB	139.647	0,31
TOTAL WARRANTS				139.647	0,31
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				25.840.073	58,68
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Energía					
3.200	LUKOIL PJSC, ADR	RUS	USD	133.664	0,30
TOTAL ACCIONES				133.664	0,30
BONOS					
Valores respaldados por activos					
506.667	Bonos internacionales del Estado de Tanzania, pagaré preferente, Reg S, FRN, 6,892%, 09/03/20 †	TZA	USD	519.138	1,18
440.000	Gobierno de Zambia, bono preferente, Reg S, 8,97%, 30/07/27	ZMB	USD	389.407	0,89
241.277	Metinvest BV, pagaré preferente, Reg S, PIK, 8,75%, 14/02/18 ‡	UKR	USD	160.427	0,36
				1.068.972	2,43
Bonos corporativos					
650.000	SSB #1 PLC, (OJSC State Savings Bank of Ukraine), participación en préstamo, pagaré preferente, Reg S, 9,625%, 20/03/25	UKR	USD	620.659	1,41
210.000	Play Topco SA, pagaré preferente, 144A, PIK, 7,75%, 28/02/20 ‡	POL	EUR	238.072	0,54
270.000	Access Bank PLC, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 9,25% hasta 24/06/19, FRN en adelante, 24/06/21	NGA	USD	213.673	0,49
100.000	Cable Communications Systems NV, pagaré preferente garantizado, Reg S, 7,50%, 01/11/20	ROM	EUR	116.751	0,27
150.000	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 9,50%, 01/03/18 *	ZAF	USD	45.750	0,10
100.000	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 9,50%, 01/03/18 *	ZAF	EUR	33.853	0,08
17.307	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, Reg S, PIK, 8,00%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	14.119	0,03
18.108	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, Reg S, PIK, 12,75%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	4.849	0,01
				1.287.726	2,93
Bonos del Estado y municipales					
3.890	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/25	BRA	BRL	1.089.651	2,47
10.600.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	847.398	1,92

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Emerging Markets Balanced Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos del Estado y municipales (continuación)					
683.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	670.638	1,52
1.677.000	Gobierno de Ghana, 23,00%, 21/08/17	GHA	GHS	422.364	0,96
14.241.347	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 4,375%, 15/12/28	URY	UYU	419.678	0,95
1.075.000.000	Titulos De Tesorería B, 7,75%, 18/09/30	COL	COP	372.242	0,85
33.040.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 8,00%, 22/10/20	SRB	RSD	318.857	0,72
323.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	315.337	0,72
323.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	313.722	0,71
323.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	312.511	0,71
12.970.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 7-56, 3,875%, 22/11/19	PHL	PHP	283.529	0,64
45.220.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 9,00%, 01/05/21	LKA	LKR	278.726	0,63
282	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	250.487	0,57
300.000	Gobierno de Mongolia, Reg S, 5,125%, 05/12/22	MNG	USD	248.442	0,56
910.000	Gobierno de Ghana, pagaré preferente, 24,00%, 23/11/20	GHA	GHS	229.688	0,52
200.000	Gobierno de Montenegro, Reg S, 5,375%, 20/05/19	MNE	EUR	228.488	0,52
14.400.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	227.389	0,52
2.346.000.000	Gobierno de Indonesia, FR34, 12,80%, 15/06/21	IDN	IDR	217.954	0,50
220.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	211.329	0,48
200.000	Eastern & Southern African Trade and Development Bank, pagaré preferente, Reg S, 6,375%, 06/12/18	SP	USD	207.370	0,47
250.000	Gobierno de Zambia, Reg S, 5,375%, 20/09/22	ZMB	USD	198.231	0,45
558.000.000	Titulos De Tesorería B, bono preferente, 7,50%, 26/08/26	COL	COP	189.949	0,43
2.230.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR56, 8,375%, 15/09/26	IDN	IDR	180.594	0,41
200	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	179.302	0,41
541.000	Gobierno de Ucrania, bono preferente, Reg S, cupón cero hasta 31/05/21, FRN en adelante, 31/05/40	UKR	USD	177.854	0,40
200.000	Gobierno de Zambia, pagaré preferente, Reg S, 8,50%, 14/04/24	ZMB	USD	177.285	0,40
510	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	148.320	0,34
140.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/19	UKR	USD	138.600	0,31
395.000.000	Titulos De Tesorería B, bono preferente, 6,00%, 28/04/28	COL	COP	118.795	0,27
470.000	Gobierno de Ghana, 23,23%, 19/02/18	GHA	GHS	117.258	0,27
112.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	107.130	0,24
6.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	94.872	0,22
2.920.000	Uruguay Notas del Tesoro, 7, 13,25%, 08/04/18	URY	UYU	92.588	0,21
5.800.000	Gobierno de India, bono preferente, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	87.347	0,20
213.000.000	Titulos De Tesorería B, bono preferente, 10,00%, 24/07/24	COL	COP	84.767	0,19
90	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	80.773	0,18
2.533.143	Uruguay Notas del Tesoro, 13, Indexadas a un Índice, 4,00%, 25/05/25	URY	UYU	74.969	0,17
76.090.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 2,00%, 10/03/21	KOR	KRW	68.174	0,16
4.300.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	65.609	0,15
70	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/22	BRA	BRL	62.324	0,14
5.440.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 05/06/21	SRB	RSD	56.662	0,13
5.300.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 20/03/21	SRB	RSD	54.961	0,13
1.665.400	Uruguay Notas del Tesoro, pagaré preferente, 13,90%, 29/07/20	URY	UYU	53.010	0,12
200.000	Gobierno de Ghana, 23,47%, 21/05/18	GHA	GHS	50.030	0,11
5.040.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 02/03/18	SRB	RSD	49.118	0,11
129.000.000	Titulos De Tesorería B, bono preferente, 11,25%, 24/10/18	COL	COP	48.261	0,11
155.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,24%, 07/02/18	MYS	MYR	39.281	0,09
150.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	37.465	0,09
140.000	Gobierno de Ghana, 25,40%, 31/07/17	GHA	GHS	35.894	0,08
95.000.000	Titulos De Tesorería B, bono preferente, 7,00%, 04/05/22	COL	COP	32.434	0,07
1.031.130	Uruguay Notas del Tesoro, 14, Indexadas a un Índice, 4,00%, 10/06/20	URY	UYU	31.932	0,07
126.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	31.721	0,07
1.308.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 5-72, 2,125%, 23/05/18	PHL	PHP	27.661	0,06
911.614	Gobierno de Uruguay, Indexadas a un Índice, 4,25%, 05/04/27	URY	UYU	27.123	0,06
69.000.000	Titulos De Tesorería B, pagaré preferente, B, 11,00%, 24/07/20	COL	COP	27.064	0,06
1.200.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 7-51, 5,00%, 18/08/18	PHL	PHP	26.545	0,06
1.700.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	26.249	0,06
76.000.000	Titulos De Tesorería B, pagaré preferente, 7,00%, 11/09/19	COL	COP	26.180	0,06
1.700.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	26.098	0,06
89.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,26%, 01/03/18	MYS	MYR	22.218	0,05
3.100.000	Gobierno de Sri Lanka, D, 8,50%, 01/06/18	LKA	LKR	20.325	0,05
251.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	19.785	0,05
70	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/27	BRA	BRL	19.311	0,04
653.945	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 4,00%, 10/07/30	URY	UYU	18.432	0,04
20	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/20	BRA	BRL	17.834	0,04
2.500.000	Gobierno de Sri Lanka, 10,60%, 01/07/19	LKA	LKR	16.812	0,04
1.100.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	15.955	0,04
2.030.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 11,00%, 01/08/21	LKA	LKR	13.447	0,03
1.230.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 08/11/17	SRB	RSD	11.888	0,03
10	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/24	BRA	BRL	8.982	0,02
239.035	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 5,00%, 14/09/18	URY	UYU	7.775	0,02
91.000.000	Gobierno de Indonesia, FR36, 11,50%, 15/09/19	IDN	IDR	7.728	0,02
209.663	Uruguay Notas del Tesoro, 19, Indexadas a un Índice, 2,50%, 27/09/22	URY	UYU	5.780	0,01
14.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 9,85%, 28/06/27	COL	COP	5.644	0,01
13.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 7,75%, 14/04/21	COL	COP	4.585	0,01

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Emerging Markets Balanced Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos del Estado y municipales (continuación)					
45.000.000	Gobierno de Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	4.312	0,01
45.000.000	Gobierno de Indonesia, FR43, 10,25%, 15/07/22	IDN	IDR	3.886	0,01
45.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	3.883	0,01
200.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	2.974	0,01
10	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	2.841	0,01
350.000	Gobierno de Sri Lanka, 9,25%, 01/05/20	LKA	LKR	2.221	0,01
				<u>10.854.848</u>	<u>24,65</u>
Valores con vencimiento anual					
1.605	Nota Do Tesouro Nacional, pagaré preferente, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	490.930	1,12
440.730	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/03/17	MEX	MXN	234.215	0,53
31.000	Gobierno de México, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	171.773	0,39
288.550	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/05/17	MEX	MXN	151.763	0,34
570.000	Gobierno de Ghana, 23,00%, 13/02/17	GHA	GHS	143.524	0,33
530.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	131.626	0,30
3.602.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 03/04/17	URY	UYU	105.729	0,24
3.340.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 19/05/17	URY	UYU	96.363	0,22
370.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	92.316	0,21
9.300	Gobierno de México, pagaré preferente, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	51.150	0,12
203.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	50.575	0,12
93.110	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	49.986	0,11
150	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/10/16	BRA	BRL	45.156	0,10
69.990	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	37.832	0,09
66.030	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 01/09/16	MEX	MXN	35.871	0,08
1.620.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/09/16	PHL	PHP	34.320	0,08
1.590.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 03/05/17	PHL	PHP	33.289	0,08
61.430	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/02/17	MEX	MXN	32.752	0,07
1.470.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 02/11/16	PHL	PHP	31.079	0,07
2.900.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 19/12/16	SRB	RSD	26.924	0,06
41.270	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/08/16	MEX	MXN	22.437	0,05
80.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	20.003	0,05
80.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	19.693	0,05
80.000	Letras del Tesoro de Malasia, 0,00%, 20/01/17	MYS	MYR	19.624	0,04
35.510	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 29/09/16	MEX	MXN	19.225	0,04
35.650	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 30/03/17	MEX	MXN	18.882	0,04
33.470	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 07/07/16	MEX	MXN	18.296	0,04
70.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	17.284	0,04
70.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	17.275	0,04
60.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	14.874	0,03
60.000	Letras del Tesoro de Malasia, 0,00%, 05/08/16	MYS	MYR	14.865	0,03
60.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	14.761	0,03
182.000.000	Gobierno de Indonesia, pagaré preferente, 8,50%, 15/10/16	IDN	IDR	13.869	0,03
50.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 05/07/16	MYS	MYR	12.410	0,03
16.620	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	9.044	0,02
250.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 10/02/17	URY	UYU	7.487	0,02
13.860	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 10/11/16	MEX	MXN	7.466	0,02
230.000	Uruguay Notas del Tesoro, 11,00%, 21/03/17	URY	UYU	7.330	0,02
20.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	4.925	0,01
310.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 8,00%, 23/03/17	SRB	RSD	2.880	0,01
5.280	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 24/11/16	MEX	MXN	2.840	0,01
3.520	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 27/10/16	MEX	MXN	1.899	0,00
1.760	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 15/09/16	MEX	MXN	954	0,00
40.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 22/02/17	PHL	PHP	841	0,00
30.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 24/08/16	PHL	PHP	636	0,00
20.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 3-21, 2,875%, 22/05/17	PHL	PHP	427	0,00
20.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 03/08/16	PHL	PHP	424	0,00
				<u>2.337.824</u>	<u>5,31</u>
TOTAL BONOS				<u>15.549.370</u>	<u>35,32</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>15.683.034</u>	<u>35,62</u>
VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
WARRANTS					
Bienes de consumo discrecional					
812.630	Edcon Holdings Ltd., wts., 20/02/49 **	ZAF	EUR	0	0,00
TOTAL WARRANTS				<u>0</u>	<u>0,00</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>0</u>	<u>0,00</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>41.523.107</u>	<u>94,30</u>

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

‡ Pueden percibirse ingresos en forma de valores adicionales y/o efectivo.

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Emerging Markets Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Productos del hogar no perecederos					
723.784	Corporacion GEO SAB de CV, B	MEX	MXN	364.270	0,01
TOTAL ACCIONES				364.270	0,01
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				364.270	0,01
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
DERECHOS					
Bonos del Estado y municipales					
1.000.000	Banco Central Del Uruguay, der., 19/02/21	URY	USD	100	0,00
TOTAL DERECHOS				100	0,00
BONOS					
Valores respaldados por activos					
64.737.778	Bonos internacionales del Estado de Tanzania, pagaré preferente, Reg S, FRN, 6,892%, 09/03/20 †	TZA	USD	66.331.298	1,74
56.040.000	Gobierno de Zambia, bono preferente, Reg S, 8,97%, 30/07/27	ZMB	USD	49.596.241	1,30
52.940.000	Gobierno de Irak, Reg S, 5,80%, 15/01/28	IRQ	USD	40.756.388	1,07
47.206.479	Metinvest BV, pagaré preferente, Reg S, PIK, 8,75%, 14/02/18 ‡	UKR	USD	31.387.824	0,82
6.306.666	Gobierno de Bosnia-Herzegovina, bono preferente, B, Reg S, FRN, 0,625%, 11/12/21 †	BIH	DEM	2.970.622	0,08
1.417.000	Gobierno de Costa de Marfil, Reg S, 5,75%, 31/12/32	CIV	USD	1.331.243	0,03
710.000	Gobierno de Irak, 144A, 5,80%, 15/01/28	IRQ	USD	546.601	0,01
451.500	Gobierno de Bosnia-Herzegovina, FRN, 0,625%, 11/12/17 †	BIH	DEM	239.574	0,01
				193.159.791	5,06
Bonos corporativos					
85.350.000	SSB #1 PLC, (OJSC State Savings Bank of Ukraine), participación en préstamo, pagaré preferente, Reg S, 9,625%, 20/03/25	UKR	USD	81.497.301	2,13
66.550.000	Access Bank PLC, pagaré tras cancelar todas las deudas, Reg S, 9,25% hasta 24/06/19, FRN en adelante, 24/06/21	NGA	USD	52.666.339	1,38
50.000.000	Ukreximbank (BIZ Finance PLC), participación en préstamo, pagaré preferente, Reg S, 9,75%, 22/01/25	UKR	USD	47.750.000	1,25
23.580.000	Digicel Group Ltd., pagaré preferente, Reg S, 7,125%, 01/04/22	BMU	USD	17.540.455	0,46
193.000.000	General Electric Co., pagaré preferente, A, 8,50%, 06/04/18	USA	MXN	11.054.695	0,29
20.640.000	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 9,50%, 01/03/18 *	ZAF	USD	6.295.200	0,17
7.119.182	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, Reg S, PIK, 8,00%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	5.807.922	0,15
13.801.000	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 9,50%, 01/03/18 *	ZAF	EUR	4.672.118	0,12
7.448.050	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, Reg S, PIK, 12,75%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	1.994.405	0,05
				229.278.435	6,00
Bonos del Estado y municipales					
276.490.000	Gobierno de Ecuador, pagaré preferente, Reg S, 7,95%, 20/06/24	ECU	USD	241.978.518	6,33
4.827.281.409	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 4,375%, 15/12/28	URY	UYU	142.254.935	3,72
1.201.120.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR40, 11,00%, 15/09/25	IDN	IDR	112.271.209	2,94
1.287.300.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	102.910.881	2,69
225.297.000.000	Titulos De Tesoreria B, 7,75%, 18/09/30	COL	COP	78.013.953	2,04
70.000.000	República de Senegal, pagaré preferente, Reg S, 6,25%, 30/07/24	SEN	USD	66.880.100	1,75
72.915	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	65.369.182	1,71
65.400.000	Federal Democratic Republic of Ethiopia, Reg S, 6,625%, 11/12/24	ET	USD	61.571.811	1,61
59.209.000	Gobierno de Kenia, pagaré preferente, Reg S, 6,875%, 24/06/24	KEN	USD	55.330.810	1,45
3.434.100.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	54.227.491	1,42
46.254.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	45.156.624	1,18
46.254.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	44.925.354	1,17
46.254.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	44.751.901	1,17
46.254.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	44.430.899	1,16
46.254.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	44.242.645	1,16
46.254.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	44.058.091	1,15
46.254.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	43.895.046	1,15
149.815	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	43.569.633	1,14
167.997.000	Gobierno de Ghana, 23,47%, 21/05/18	GHA	GHS	42.024.099	1,10
2.754.300.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	39.951.015	1,04
44.307	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	39.355.762	1,03
1.411.685.712	Uruguay Notas del Tesoro, 19, Indexadas a un Índice, 2,50%, 27/09/22	URY	UYU	38.920.170	1,02
161.250.000	Gobierno de Ghana, 19,04%, 24/09/18	GHA	GHS	37.321.527	0,98
146.060.000	Pagarés del Tesoro de Ghana, 24,25%, 11/06/18	GHA	GHS	36.930.468	0,97
105.827.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 7,50%, 26/08/26	COL	COP	36.024.633	0,94
140.461.000	Gobierno de Ghana, 23,00%, 21/08/17	GHA	GHS	35.376.035	0,93
105.101.000	Gobierno de Ucrania, bono preferente, Reg S, cupón cero hasta 31/05/21, FRN en adelante, 31/05/40	UKR	USD	34.551.954	0,90
43.270.000	Gobierno de Zambia, Reg S, 5,375%, 20/09/22	ZMB	USD	34.309.865	0,90

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Emerging Markets Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos del Estado y municipales (continuación)					
35.211	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	31.600.969	0,83
30.000.000	Eastern & Southern African Trade and Development Bank, pagaré preferente, Reg S, 6,375%, 06/12/18	SP	USD	31.105.500	0,81
356.380.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR56, 8,375%, 15/09/26	IDN	IDR	28.861.042	0,75
942.879.020	Uruguay Notas del Tesoro, 13, Indexadas a un Índice, 4,00%, 25/05/25	URY	UYU	27.904.728	0,73
24.270.000	Gobierno de Montenegro, Reg S, 5,375%, 20/05/19	MNE	EUR	27.726.976	0,73
80.432.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 6,00%, 28/04/28	COL	COP	24.189.642	0,63
4.347.400	Gobierno de México, M, 4,75%, 14/06/18	MEX	MXN	23.758.148	0,62
84.040	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/27	BRA	BRL	23.184.789	0,61
2.351.560.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 02/03/18	SRB	RSD	22.917.304	0,60
1.421.600.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	22.478.337	0,59
717.429.918	Gobierno de Uruguay, Indexadas a un Índice, 4,25%, 05/04/27	URY	UYU	21.345.262	0,56
1.370.700.000	Gobierno de India, bono preferente, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	20.642.595	0,54
22.800.000	Gobierno de Zambia, pagaré preferente, Reg S, 8,50%, 14/04/24	ZMB	USD	20.210.490	0,53
2.984.770.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 11,00%, 01/08/21	LKA	LKR	19.771.552	0,52
49.503.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 10,00%, 24/07/24	COL	COP	19.700.590	0,52
17.836.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/19	UKR	USD	17.657.640	0,46
19.705	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	17.640.549	0,46
69.070.000	Gobierno de Ghana, 24,50%, 22/04/19	GHA	GHS	17.552.687	0,46
17.836.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	17.513.168	0,46
280.000.000	Banco Interamericano de Desarrollo, pagaré preferente, 7,50%, 05/12/24	SP	MXN	17.237.250	0,45
63.568.000	Gobierno de Ghana, 24,50%, 22/10/18	GHA	GHS	16.134.426	0,42
1.029.200.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	15.703.488	0,41
17.450	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/22	BRA	BRL	15.536.377	0,41
57.880.000	Gobierno de Ghana, 23,23%, 19/02/18	GHA	GHS	14.440.145	0,38
41.066.000	Gobierno de Perú, bono preferente, 7,84%, 12/08/20	PER	PEN	13.671.171	0,36
623.750.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 7-56, 3,875%, 22/11/19	PHL	PHP	13.635.425	0,36
51.150.000	Pagarés del Tesoro de Ghana, 23,30%, 11/12/17	GHA	GHS	12.825.329	0,34
1.137.400.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 8,00%, 22/10/20	SRB	RSD	10.976.630	0,29
904.250.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 20/03/21	SRB	RSD	9.377.149	0,24
35.310.000	Gobierno de Ghana, 25,40%, 31/07/17	GHA	GHS	9.053.020	0,24
23.591.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 11,25%, 24/10/18	COL	COP	8.825.773	0,23
19.813.000.000	Titulos De Tesoreria B, pagaré preferente, B, 11,00%, 24/07/20	COL	COP	7.771.419	0,20
22.019.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 7,00%, 04/05/22	COL	COP	7.517.443	0,20
74.610.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR42, 10,25%, 15/07/27	IDN	IDR	6.818.660	0,18
414.100.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	6.393.988	0,17
24.790.000	Gobierno de Ghana, 24,50%, 27/05/19	GHA	GHS	6.268.015	0,16
404.400.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	6.208.269	0,16
64.860.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR39, 11,75%, 15/08/23	IDN	IDR	6.068.736	0,16
78.298.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR69, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	6.035.687	0,16
539.080.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 11/09/21	SRB	RSD	5.641.681	0,15
20.110	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/25	BRA	BRL	5.633.133	0,15
22.098.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,26%, 01/03/18	MYS	MYR	5.516.626	0,14
63.340.000.000	Gobierno de Indonesia, FR43, 10,25%, 15/07/22	IDN	IDR	5.469.890	0,14
21.343.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,24%, 07/02/18	MYS	MYR	5.408.854	0,14
15.135.000.000	Titulos De Tesoreria B, pagaré preferente, 7,00%, 11/09/19	COL	COP	5.213.584	0,14
21.100.000	Gobierno de Ghana, 22,49%, 23/04/18	GHA	GHS	5.197.816	0,14
61.050.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR46, 9,50%, 15/07/23	IDN	IDR	5.163.572	0,13
46.100.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	4.035.165	0,11
11.116.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 7,75%, 14/04/21	COL	COP	3.920.998	0,10
175.059.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 5-72, 2,125%, 23/05/18	PHL	PHP	3.702.104	0,10
12.921.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	3.252.948	0,08
112.819.827	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 4,00%, 10/07/30	URY	UYU	3.179.971	0,08
326.170.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 08/11/17	SRB	RSD	3.152.404	0,08
452.250.000	Gobierno de Sri Lanka, 11,20%, 01/07/22	LKA	LKR	2.998.317	0,08
3.360	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/20	BRA	BRL	2.996.192	0,08
287.530.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 05/06/21	SRB	RSD	2.994.868	0,08
10.960.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	2.737.483	0,07
31.620.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	2.728.234	0,07
8.810.000	Pagarés del Tesoro de Ghana, 23,95%, 06/11/17	GHA	GHS	2.225.811	0,06
20.000.000.000	Gobierno de Indonesia, FR36, 11,50%, 15/09/19	IDN	IDR	1.698.392	0,04
20.880.000.000	Gobierno de Indonesia, FR48, 9,00%, 15/09/18	IDN	IDR	1.635.633	0,04
1.780.000	Gobierno de El Salvador, bono preferente, Reg S, 7,65%, 15/06/35	SLV	USD	1.629.065	0,04
1.780	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/24	BRA	BRL	1.598.788	0,04
19.585.000.000	Gobierno de Indonesia, FR28, 10,00%, 15/07/17	IDN	IDR	1.531.224	0,04
20.463.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	1.525.142	0,04
56.010.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 7-51, 5,00%, 18/08/18	PHL	PHP	1.238.968	0,03
33.720.200	Uruguay Notas del Tesoro, pagaré preferente, 13,90%, 29/07/20	URY	UYU	1.073.316	0,03
2.648.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 9,85%, 28/06/27	COL	COP	1.067.552	0,03
3.185.000.000	Titulos De Tesoreria B, 5,00%, 21/11/18	COL	COP	1.050.211	0,03
101.570.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 21/11/18	SRB	RSD	1.008.559	0,03
3.960.000	Pagarés del Tesoro de Ghana, 24,25%, 09/10/17	GHA	GHS	1.003.858	0,03
53.300.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	792.518	0,02
2.160	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	613.748	0,02
60.090.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 27/04/18	SRB	RSD	588.461	0,01
8.367.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR63, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	574.846	0,01

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Emerging Markets Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos del Estado y municipales (continuación)					
20.933.543	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 3,70%, 26/06/37	URY	UYU	547.966	0,01
7.160.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 5,875%, 31/01/18	PHL	PHP	158.580	0,00
370.000	Gobierno de Ghana, 21,00%, 23/03/20	GHA	GHS	85.712	0,00
				<u>2.457.457.169</u>	<u>64,29</u>
Valores con vencimiento anual					
422.325	Nota Do Tesouro Nacional, pagaré preferente, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	129.178.817	3,38
63.528	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	57.147.047	1,50
7.596.000	Gobierno de México, pagaré preferente, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	41.778.228	1,09
162.620.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	40.132.314	1,05
7.073.860	Gobierno de México, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	39.196.674	1,03
135.660.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	33.496.146	0,88
112.450.000	Gobierno de Ghana, 24,44%, 29/05/17	GHA	GHS	28.558.604	0,75
88.960.000	Gobierno de Ghana, 23,00%, 13/02/17	GHA	GHS	22.399.813	0,59
911.620.000	Gobierno de Filipinas, bono preferente, 1042, 9,125%, 04/09/16	PHL	PHP	19.553.690	0,51
21.110.820	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	11.333.269	0,30
376.717.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 03/04/17	URY	UYU	11.057.752	0,29
36.110	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/10/16	BRA	BRL	10.870.643	0,28
37.240.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	9.291.461	0,24
319.180.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 19/05/17	URY	UYU	9.208.760	0,24
16.068.880	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 21/07/16	MEX	MXN	8.770.597	0,23
872.770.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 8,00%, 23/03/17	SRB	RSD	8.107.095	0,21
31.671.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	7.890.502	0,21
12.531.350	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 07/07/16	MEX	MXN	6.850.257	0,18
10.905.600	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	5.894.903	0,15
9.630.550	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 27/10/16	MEX	MXN	5.196.574	0,14
536.200.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 19/12/16	SRB	RSD	4.978.162	0,13
15.935.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	3.957.459	0,10
6.547.920	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/02/17	MEX	MXN	3.491.121	0,09
6.364.510	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 01/09/16	MEX	MXN	3.457.501	0,09
13.690.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	3.423.027	0,09
13.280.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	3.269.040	0,09
6.006.740	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 30/03/17	MEX	MXN	3.181.519	0,08
5.614.290	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 29/09/16	MEX	MXN	3.039.565	0,08
5.408.440	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/05/17	MEX	MXN	2.844.565	0,07
10.440.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	2.588.083	0,07
10.440.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	2.568.408	0,07
261.130.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 08/05/17	SRB	RSD	2.473.849	0,06
3.882.870	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/08/16	MEX	MXN	2.110.993	0,06
7.890.000	Gobierno de Ghana, 26,00%, 05/06/17	GHA	GHS	2.029.047	0,05
90.500.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 18/01/17	PHL	PHP	1.907.124	0,05
6.030	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/16	BRA	BRL	1.876.815	0,05
3.414.640	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	1.858.075	0,05
83.530.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 20/07/16	PHL	PHP	1.771.389	0,05
6.710.000	Letras del Tesoro de Malasia, 0,00%, 05/08/16	MYS	MYR	1.662.397	0,04
2.894.140	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 24/11/16	MEX	MXN	1.556.606	0,04
74.100.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 03/05/17	PHL	PHP	1.551.390	0,04
68.540.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/09/16	PHL	PHP	1.452.016	0,04
68.570.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 02/11/16	PHL	PHP	1.449.691	0,04
153.310.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 8,00%, 06/04/17	SRB	RSD	1.425.715	0,04
3.700.000	Letras del Tesoro de Malasia, 0,00%, 20/01/17	MYS	MYR	907.595	0,02
3.510.000	Gobierno de Ghana, 25,48%, 24/04/17	GHA	GHS	896.412	0,02
3.480.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	857.009	0,02
73.170.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 8,00%, 12/01/17	SRB	RSD	674.965	0,02
30.560.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 22/02/17	PHL	PHP	642.727	0,02
665	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/17	BRA	BRL	597.017	0,02
25.250.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 3-21, 2,875%, 22/05/17	PHL	PHP	538.825	0,01
964.710	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 15/09/16	MEX	MXN	523.120	0,01
964.710	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 10/11/16	MEX	MXN	519.680	0,01
921.410	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/03/17	MEX	MXN	489.660	0,01
22.740.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 24/08/16	PHL	PHP	481.811	0,01
18.670.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/06/17	PHL	PHP	391.276	0,01
13.840.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 03/08/16	PHL	PHP	293.479	0,01
240.000	The Export-Import Bank of Korea, pagaré preferente, 4,625%, 20/02/17	KOR	EUR	274.108	0,01
211.740	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 04/08/16	MEX	MXN	115.397	0,00
3.780.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 15/03/17	PHL	PHP	79.398	0,00
2.780.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 06/07/16	PHL	PHP	59.011	0,00
2.590.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/12/16	PHL	PHP	54.695	0,00
1.890.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 14/09/16	PHL	PHP	40.011	0,00
				<u>574.272.899</u>	<u>15,02</u>
TOTAL BONOS				<u>3.454.168.294</u>	<u>90,37</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>3.454.168.394</u>	<u>90,37</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Emerging Markets Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	WARRANTS				
334.236.340	Venta minorista de especialidades Edcon Holdings Ltd., wts., 20/02/49 **	ZAF	EUR	0	0,00
	TOTAL WARRANTS			0	0,00
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			0	0,00
	TOTAL INVERSIONES			3.454.532.664	90,38

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

‡ Pueden percibirse ingresos en forma de valores adicionales y/o efectivo.

— Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
8.673.103	Aramex Co.	ARE	AED	7.650.759	1,58
Aerolíneas					
58.270	Wizz Air Holdings PLC, Reg S	CHE	GBP	1.247.040	0,26
Componentes de automoción					
4.585.755	Apollo Tyres Ltd.	IND	INR	10.291.893	2,13
164.469	Sebang Global Battery Co. Ltd.	KOR	KRW	5.407.442	1,12
568.400	Mahle-Metal Leve SA Industria e Comercio	BRA	BRL	4.062.276	0,84
392.959	Balkrishna Industries Ltd.	IND	INR	3.860.386	0,80
76.245	Hankook Tire Co. Ltd.	KOR	KRW	3.373.263	0,69
21.562.400	Xinchen China Power Holdings Ltd.	CHN	HKD	2.612.462	0,54
				29.607.722	6,12
Automóviles					
180.600	Jiangling Motors Corp. Ltd., B	CHN	HKD	463.695	0,10
Bancos					
14.514.572	Federal Bank Ltd.	IND	INR	12.385.071	2,56
2.259.500	Moneta Money Bank AS	CZE	CZK	6.654.175	1,38
196.520	InterCorp Financial Services Inc., Reg S	PER	USD	5.895.600	1,22
3.174.300	Tisco Financial Group PCL, extranjero	THA	THB	4.474.028	0,92
8.255.201	Banca Transilvania	ROM	RON	4.213.439	0,87
32.880.412	Faysal Bank Ltd.	PAK	PKR	4.127.708	0,85
1.259.400	United Bank Ltd.	PAK	PKR	2.128.055	0,44
940.400	Habib Bank Ltd.	PAK	PKR	1.768.580	0,37
358.451	Hatton National Bank PLC	LKA	LKR	521.867	0,11
6.609.060	Bank Permata Tbk PT	IDN	IDR	352.650	0,07
				42.521.173	8,79
Bebidas					
2.057.045	Stock Spirits Group PLC	GBR	GBP	4.422.868	0,91
623.200	Embotelladora Andina SA, acc. pref., A	CHL	CLP	1.977.292	0,41
140.397	Coca-Cola Ictek AS	TUR	TRY	1.715.279	0,36
				8.115.439	1,68
Biotechnología					
25.553	Medy-tox Inc.	KOR	KRW	9.562.923	1,98
491.812	Biocon Ltd.	IND	INR	5.400.156	1,11
				14.963.079	3,09
Productos para la construcción					
7.345.960	Dynasty Ceramic PCL, extranjero	THA	THB	878.503	0,18
Productos químicos					
1.720.247	Tata Chemicals Ltd.	IND	INR	10.968.187	2,27
2.543.414	Soda Sanayii AS	TUR	TRY	4.025.789	0,83
				14.993.976	3,10
Materiales de construcción					
510.451	JK Cement Ltd.	IND	INR	5.038.057	1,04
Productos financieros al consumo					
2.208.300	Equitas Holdings Ltd.	IND	INR	5.813.227	1,20
Envases y envoltorios					
3.688.000	Amvig Holdings Ltd.	HKG	HKD	1.449.826	0,30
Servicios de consumo diversificados					
552.100	Ser Educacional SA, Reg S	BRA	BRL	2.143.961	0,44
Servicios financieros diversificados					
921.126	Bajaj Holdings and Investment Ltd.	IND	INR	22.721.876	4,70
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
4.984.942	Redington India Ltd.	IND	INR	7.650.532	1,58
14.695.400	Ju Teng International Holdings Ltd.	HKG	HKD	5.833.876	1,21
2.391.900	Delta Electronics Thailand PCL, extranjero	THA	THB	4.648.268	0,96
1.451.061	Flytech Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	4.595.815	0,95
5.502.000	Digital China Holdings Ltd.	CHN	HKD	4.148.599	0,86
3.098.000	Synnex Technology International Corp.	TWN	TWD	3.342.820	0,69
				30.219.910	6,25
Equipos y servicios energéticos					
2.246.200	PetroVietnam Technical Services Corp.	VNM	VND	1.831.456	0,38
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
3.910.300	7-Eleven Malaysia Holdings Bhd.	MYS	MYR	1.320.424	0,27
124.000	Lenta Ltd., GDR, Reg S	RUS	USD	892.800	0,19

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
170.230	Venta al por menor de alimentos y productos básicos (continuación) Bizim Toptan Satis Magazalari AS	TUR	TRY	839.129	0,17
				3.052.353	0,63
	Productos alimenticios				
3.055.851	Grupo Herdez SAB de CV	MEX	MXN	6.713.548	1,39
7.098.000	Uni-President China Holdings Ltd.	CHN	HKD	5.964.975	1,23
1.663.900	Biostime International Holdings Ltd.	CHN	HKD	5.554.590	1,15
10.099.800	Oldtown Bhd.	MYS	MYR	4.814.802	1,00
2.193.739	Agthia Group PJSC	ARE	AED	4.628.835	0,96
8.161.900	Century Pacific Food Inc.	PHL	PHP	3.786.198	0,78
14.422	Wawel SA	POL	PLN	3.619.897	0,75
1.557.400	Marfrig Global Foods SA	BRA	BRL	2.725.644	0,56
493.746	Pinar Sut Mamulleri Sanayii AS	TUR	TRY	2.627.953	0,54
2.308.696	Arabian Food Industries Co. DOMTY	EGY	EGP	1.874.526	0,39
505.555	Pinar Entegre Et ve Un Sanayi AS	TUR	TRY	1.855.425	0,38
543.892	Edita Food Industries SAE	EGY	EGP	918.742	0,19
				45.085.135	9,32
244.965	Servicios de gas Mahanagar Gas Ltd.	IND	INR	1.527.770	0,32
	Equipos y suministros de asistencia sanitaria				
127.048	Vieworks Co. Ltd.	KOR	KRW	5.488.653	1,14
1.022.000	Pacific Hospital Supply Co. Ltd.	TWN	TWD	3.665.300	0,76
104.000	St. Shine Optical Co. Ltd.	TWN	TWD	2.334.793	0,48
817.000	Hartalega Holdings Bhd.	MYS	MYR	878.364	0,18
				12.367.110	2,56
	Proveedores y servicios de asistencia sanitaria				
1.458.000	Georgia Healthcare Group PLC, Reg S	GE	GBP	5.637.882	1,17
115.064	HSBC Bank PLC (CRTP Mouwasat Medical Services Co., 144A)	SAU	USD	3.949.530	0,82
555.678	Integrated Diagnostics Holdings PLC	EGY	USD	2.194.928	0,45
1.867.447	Selcuk Ecza Deposu Ticaret ve Sanayi AS	TUR	TRY	1.786.502	0,37
				13.568.842	2,81
	Hoteles, restaurantes y actividades de ocio				
59.570	DO & CO Restaurants & Catering AG	TUR	TRY	5.228.384	1,08
475.588	Kuwait Food Co. Americana SAK	KWT	KWD	3.908.079	0,81
751.470	Fortuna Entertainment Group NV	POL	CZK	2.712.387	0,56
				11.848.850	2,45
	Productos del hogar no perecederos				
355.700	Fabryki Mebli Forte SA	POL	PLN	5.897.897	1,22
84.658	Amica Wronki SA	POL	PLN	3.894.579	0,80
				9.792.476	2,02
6.643.360	Productos para el hogar DSG International Thailand PCL, extranjero	THA	THB	650.716	0,13
2.156.000	Productores independientes de energía y de electricidad renovable The Hub Power Co. Ltd.	PAK	PKR	2.466.793	0,51
	Conglomerados industriales				
17.416.439	Hemas Holdings PLC	LKA	LKR	10.286.123	2,13
21.394.308	Chongqing Machinery & Electric Co. Ltd., H	CHN	HKD	2.233.614	0,46
				12.519.737	2,59
244.230.546	Seguros Panin Financial Tbk PT	IDN	IDR	3.881.810	0,80
31.100	Internet y venta por catálogo GS Home Shopping Inc.	KOR	KRW	4.626.932	0,96
	Software y servicios de Internet				
285.398	Mail.ru Group Ltd., GDR, Reg S	RUS	USD	5.194.243	1,07
337.000	PChome Online Inc.	TWN	TWD	3.704.332	0,77
47.470	Sohu.com Inc.	CHN	USD	1.797.214	0,37
				10.695.789	2,21
	Servicios de tecnología informática				
3.854.600	TravelSky Technology Ltd., H	CHN	HKD	7.372.899	1,52
54.722	Luxoft Holding Inc.	RUS	USD	2.846.638	0,59
				10.219.537	2,11
1.688.300	Productos recreativos y de ocio Merida Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	7.103.389	1,47

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Maquinaria				
1.338.000	Shin Zu Shing Co. Ltd.	TWN	TWD	4.383.139	0,91
3.580.000	Marcopolo SA, acc. pref.	BRA	BRL	2.675.636	0,55
				<u>7.058.775</u>	<u>1,46</u>
	Medios de comunicación				
1.727.800	Major Cineplex Group PCL, extranjero	THA	THB	1.623.502	0,33
57.647	KT Skylife Co. Ltd.	KOR	KRW	810.141	0,17
				<u>2.433.643</u>	<u>0,50</u>
	Petróleo, gas y combustibles de consumo				
529.550	Great Eastern Shipping Co. Ltd.	IND	INR	2.458.150	0,51
	Productos personales				
972.700	Mandom Indonesia Tbk PT	IDN	IDR	1.106.136	0,23
	Productos farmacéuticos				
1.691.700	TTY Biopharm Co. Ltd.	TWN	TWD	5.962.054	1,23
543.557	Egyptian International Pharmaceutical Industries Co.	EGY	EGP	4.742.684	0,98
231.610	Richter Gedeon Nyrt	HUN	HUF	4.601.658	0,95
121.245	Bukwang Pharmaceutical Co. Ltd.	KOR	KRW	3.602.409	0,75
				<u>18.908.805</u>	<u>3,91</u>
	Servicios profesionales				
989.119	Work Service SA	POL	PLN	2.357.284	0,49
	Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario				
1.293.705	Vingroup JSC	VNM	VND	2.863.115	0,59
	Carreteras y ferrocarriles				
202.987	Prime Car Management SA	POL	PLN	1.595.385	0,33
	Semiconductores y equipos de semiconductores				
187.600	Silicon Works Co. Ltd.	KOR	KRW	5.386.783	1,11
1.339.000	Novatek Microelectronics Corp. Ltd.	TWN	TWD	4.968.498	1,03
10.378.000	Xinyi Solar Holdings Ltd.	CHN	HKD	4.079.797	0,84
				<u>14.435.078</u>	<u>2,98</u>
	Venta minorista de especialidades				
2.837.200	Luk Fook Holdings (International) Ltd.	HKG	HKD	6.275.268	1,30
6.304.000	Sa Sa International Holdings Ltd.	HKG	HKD	2.478.227	0,51
7.832.000	I.T Ltd.	HKG	HKD	2.321.804	0,48
40.324.800	Bonjour Holdings Ltd.	HKG	HKD	1.767.161	0,37
272.100	Cia Hering	BRA	BRL	1.257.463	0,26
				<u>14.099.923</u>	<u>2,92</u>
	Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos				
1.862.360	ADLINK Technology Inc.	TWN	TWD	3.845.581	0,79
1.927.000	Primax Electronics Ltd.	TWN	TWD	2.516.080	0,52
				<u>6.361.661</u>	<u>1,31</u>
	Textiles, ropa y artículos de lujo				
134.542	Fila Korea Ltd.	KOR	KRW	10.609.390	2,19
677.333	Vardhman Textiles Ltd.	IND	INR	9.544.841	1,97
756.376	Grendene SA	BRA	BRL	3.877.039	0,80
48.467	Youngone Holdings Co. Ltd.	KOR	KRW	2.636.224	0,55
110.392	LF Corp.	KOR	KRW	2.025.427	0,42
39.850	Youngone Corp.	KOR	KRW	1.431.190	0,30
3.317	CCC SA	POL	PLN	134.261	0,03
				<u>30.258.372</u>	<u>6,26</u>
	Tabaco				
138.294	Eastern Tobacco	EGY	EGP	2.803.273	0,58
	Empresas comerciales y distribuidoras				
185.860	iMarketkorea Inc.	KOR	KRW	1.870.306	0,39
10.329.900	Hexindo Adiperkasa Tbk PT	IDN	IDR	1.493.291	0,31
				<u>3.363.597</u>	<u>0,70</u>
	Infraestructura del transporte				
4.372.682	COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	4.339.739	0,90
1.817.800	International Container Terminal Services Inc.	PHL	PHP	2.373.460	0,49
				<u>6.713.199</u>	<u>1,39</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
2.491.100	Servicios inalámbricos de telecomunicaciones Global Telecom Holding SAE, GDR, Reg S	EGY	USD	4.608.535	0,95
	TOTAL ACCIONES			460.491.869	95,21
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			460.491.869	95,21
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	WARRANTS				
1.913.675	Equipos, instrumentos y componentes electrónicos Ju Teng International Holdings Ltd., wts., 14/10/16	HKG	HKD	4.933	0,00
	TOTAL WARRANTS			4.933	0,00
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			4.933	0,00
	VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
632.243	Servicios financieros diversificados National Gulf Holding **	KWT	KWD	186.289	0,04
	TOTAL ACCIONES			186.289	0,04
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			186.289	0,04
	TOTAL INVERSIONES			460.683.091	95,25

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

— Templeton Euroland Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
248.520	Zodiac Aerospace	FRA	EUR	5.246.257	2,32
29.840	Thales SA	FRA	EUR	2.238.299	0,99
				7.484.556	3,31
Transporte aéreo y logística					
298.000	CTT-Correios de Portugal SA	PRT	EUR	2.119.972	0,94
72.530	Deutsche Post AG	DEU	EUR	1.825.943	0,81
				3.945.915	1,75
Aerolíneas					
290.940	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	3.063.598	1,36
Componentes de automoción					
49.194	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	4.191.821	1,86
Bancos					
135.540	BNP Paribas SA	FRA	EUR	5.388.393	2,39
175.270	Société Générale SA	FRA	EUR	4.944.367	2,19
522.292	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	4.794.118	2,12
539.690	Crédit Agricole SA	FRA	EUR	4.080.056	1,81
1.882.732	UniCredit SpA	ITA	EUR	3.708.982	1,64
383.270	Commerzbank AG	DEU	EUR	2.232.165	0,99
37.710	KBC Groep NV	BEL	EUR	1.656.223	0,73
				26.804.304	11,87
Biotechnología					
18.710	Basilea Pharmaceutica AG	CHE	CHF	1.164.818	0,52
Productos para la construcción					
124.170	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	4.265.860	1,89
Productos químicos					
121.690	Lanxess AG	DEU	EUR	4.779.983	2,12
75.980	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	4.282.993	1,89
				9.062.976	4,01
Construcción e ingeniería					
220.390	Arcadis NV	NLD	EUR	2.991.794	1,33
457.760	Koninklijke BAM Groep NV	NLD	EUR	1.500.995	0,66
				4.492.789	1,99
Materiales de construcción					
81.440	HeidelbergCement AG	DEU	EUR	5.494.757	2,43
209.555	CRH PLC	IRL	EUR	5.448.430	2,41
				10.943.187	4,84
Servicios financieros diversificados					
32.390	Deutsche Boerse AG	DEU	EUR	2.381.961	1,05
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
592.292	Telefonica SA	ESP	EUR	5.010.790	2,22
Servicios eléctricos					
30.700	Dong Energy AS, Reg S	DNK	DKK	991.916	0,44
Equipos eléctricos					
158.900	ABB Ltd.	CHE	CHF	2.804.233	1,24
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
199.090	Jenoptik AG	DEU	EUR	2.945.536	1,30
Equipos y servicios energéticos					
233.895	Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	6.259.030	2,77
400.410	Tenaris SA	ITA	EUR	5.209.334	2,31
81.420	Technip SA	FRA	EUR	3.974.518	1,76
346.500	Subsea 7 SA	GBR	NOK	3.033.844	1,34
158.668	SBM Offshore NV	NLD	EUR	1.663.634	0,74
				20.140.360	8,92
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
80.370	Metro AG	DEU	EUR	2.207.764	0,98
Equipos y suministros de asistencia sanitaria					
74.378	LivaNova PLC	GBR	USD	3.365.924	1,49
171.380	Getinge AB, B	SWE	SEK	3.152.728	1,40
				6.518.652	2,89

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Euroland Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
27.100	Productos del hogar no perecederos SEB SA	FRA	EUR	2.951.190	1,31
51.400	Conglomerados industriales Siemens AG	DEU	EUR	4.719.034	2,09
238.625	Seguros AXA SA	FRA	EUR	4.248.718	1,88
1.108.430	Aegon NV	NLD	EUR	3.912.758	1,73
606.650	UNIQA Insurance Group AG	AUT	EUR	3.260.137	1,44
112.196	ASR Nederland NV	NLD	EUR	2.182.212	0,97
86.200	NN Group NV	NLD	EUR	2.137.329	0,95
11.880	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	DEU	EUR	1.784.970	0,79
				17.526.124	7,76
244.559	Servicios de tecnología informática Indra Sistemas SA	ESP	EUR	2.321.843	1,03
51.410	Herramientas y servicios de las ciencias biológicas Gerresheimer AG	DEU	EUR	3.546.776	1,57
165.060	QIAGEN NV	NLD	EUR	3.217.845	1,43
70.350	MorphoSys AG	DEU	EUR	2.626.165	1,16
				9.390.786	4,16
37.198	Maquinaria GEA Group AG	DEU	EUR	1.572.546	0,70
27.590	FLSmidth & Co. A/S	DNK	DKK	882.529	0,39
				2.455.075	1,09
213.310	Medios de comunicación Ipsos	FRA	EUR	5.452.204	2,42
140.435	Atresmedia Corporacion de Medios de Comunicacion SA	ESP	EUR	1.224.593	0,54
				6.676.797	2,96
292.480	Petróleo, gas y combustibles de consumo Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	7.215.481	3,20
131.710	Total SA, B	FRA	EUR	5.713.580	2,53
450.410	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	5.630.125	2,49
364.311	Eni SpA	ITA	EUR	5.289.796	2,34
				23.848.982	10,56
215.900	Productos personales Ontex Group NV	BEL	EUR	6.101.334	2,70
62.220	Productos farmacéuticos Bayer AG	DEU	EUR	5.599.800	2,48
72.835	Sanofi	FRA	EUR	5.456.798	2,42
44.796	Merck KGaA	DEU	EUR	4.078.676	1,80
56.930	UCB SA	BEL	EUR	3.825.696	1,69
14.110	Roche Holding AG	CHE	CHF	3.335.330	1,48
72.000	H. Lundbeck A/S	DNK	DKK	2.418.287	1,07
				24.714.587	10,94
162.720	Semiconductores y equipos de semiconductores Infineon Technologies AG	DEU	EUR	2.111.292	0,93
58.630	Software SAP SE	DEU	EUR	3.937.591	1,74
	TOTAL ACCIONES			225.175.671	99,71
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			225.175.671	99,71
	TOTAL INVERSIONES			225.175.671	99,71

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton European Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
530.100	BAE Systems PLC	GBR	GBP	3.336.923	1,53
69.700	Zodiac Aerospace	FRA	EUR	1.471.367	0,68
				4.808.290	2,21
Aerolíneas					
276.500	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	2.911.545	1,34
Componentes de automoción					
31.996	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	2.726.379	1,25
Bancos					
158.900	BNP Paribas SA	FRA	EUR	6.317.070	2,90
951.500	HSBC Holdings PLC	GBR	GBP	5.325.477	2,44
479.618	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	4.402.414	2,02
557.600	Crédit Agricole SA	FRA	EUR	4.215.456	1,94
1.746.963	Barclays PLC	GBR	GBP	2.908.734	1,34
1.427.400	UniCredit SpA	ITA	EUR	2.811.978	1,29
260.800	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	1.768.909	0,81
35.500	Société Générale SA	FRA	EUR	1.001.455	0,46
141.100	Commerzbank AG	DEU	EUR	821.766	0,38
				29.573.259	13,58
Biotechnología					
48.500	Basilea Pharmaceutica AG	CHE	CHF	3.019.437	1,39
Productos para la construcción					
124.900	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	4.290.940	1,97
Mercados de capital					
271.123	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	2.580.045	1,19
624.800	Aberdeen Asset Management PLC	GBR	GBP	2.097.126	0,96
				4.677.171	2,15
Productos químicos					
85.600	Lanxess AG	DEU	EUR	3.362.368	1,55
41.400	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	2.333.718	1,07
18.322	Johnson Matthey PLC	GBR	GBP	616.514	0,28
				6.312.600	2,90
Construcción e ingeniería					
479.700	Carillion PLC	GBR	GBP	1.347.322	0,62
352.800	Koninklijke BAM Groep NV	NLD	EUR	1.156.831	0,53
				2.504.153	1,15
Materiales de construcción					
139.957	CRH PLC	IRL	EUR	3.638.882	1,67
47.400	HeidelbergCement AG	DEU	EUR	3.198.078	1,47
				6.836.960	3,14
Servicios financieros diversificados					
8.600	Deutsche Boerse AG	DEU	EUR	632.444	0,29
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
503.519	Telefonica SA	ESP	EUR	4.259.771	1,95
208.317	Telenor ASA	NOR	NOK	3.087.043	1,42
				7.346.814	3,37
Servicios eléctricos					
30.500	Dong Energy AS, Reg S	DNK	DKK	985.454	0,45
Equipos eléctricos					
176.400	ABB Ltd.	CHE	CHF	3.113.069	1,43
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
192.800	Oxford Instruments PLC	GBR	GBP	1.646.773	0,76
Equipos y servicios energéticos					
321.600	Subsea 7 SA	GBR	NOK	2.815.828	1,29
49.900	Technip SA	FRA	EUR	2.435.868	1,12
184.800	Petrofac Ltd.	GBR	GBP	1.722.744	0,79
137.600	SBM Offshore NV	NLD	EUR	1.442.736	0,66
107.200	Tenaris SA	ITA	EUR	1.394.672	0,64
48.900	Técnicas Reunidas SA	ESP	EUR	1.308.564	0,60
				11.120.412	5,10

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton European Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
1.139.400	Tesco PLC	GBR	GBP	2.393.994	1,10
23.300	Metro AG	DEU	EUR	640.051	0,29
				<u>3.034.045</u>	<u>1,39</u>
Equipos y suministros de asistencia sanitaria					
235.500	Getinge AB, B	SWE	SEK	4.332.288	1,99
83.619	LivaNova PLC	GBR	USD	3.784.118	1,74
				<u>8.116.406</u>	<u>3,73</u>
Conglomerados industriales					
31.094	Siemens AG	DEU	EUR	2.854.740	1,31
Seguros					
228.065	AXA SA	FRA	EUR	4.060.697	1,86
960.400	Aegon NV	NLD	EUR	3.390.212	1,56
507.900	UNIQA Insurance Group AG	AUT	EUR	2.729.455	1,25
550.166	Aviva PLC	GBR	GBP	2.603.375	1,20
111.300	ASR Nederland NV	NLD	EUR	2.164.785	0,99
22.193	Swiss Re AG	CHE	CHF	1.736.033	0,80
67.500	NN Group NV	NLD	EUR	1.673.663	0,77
				<u>18.358.220</u>	<u>8,43</u>
Servicios de tecnología informática					
152.500	Indra Sistemas SA	ESP	EUR	1.447.835	0,66
Herramientas y servicios de las ciencias biológicas					
59.800	Gerresheimer AG	DEU	EUR	4.125.602	1,89
203.000	QIAGEN NV	NLD	EUR	3.957.485	1,82
59.200	MorphoSys AG	DEU	EUR	2.209.936	1,01
				<u>10.293.023</u>	<u>4,72</u>
Medios de comunicación					
453.511	UBM PLC	GBR	GBP	3.492.231	1,60
309.000	Sky PLC	GBR	GBP	3.147.831	1,45
95.000	Ipsos	FRA	EUR	2.428.200	1,11
112.000	Atresmedia Corporacion de Medios de Comunicacion SA	ESP	EUR	976.640	0,45
				<u>10.044.902</u>	<u>4,61</u>
Metales y minería					
1.237.600	Glencore PLC	CHE	GBP	2.272.494	1,04
Venta al por menor multilínea					
440.400	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	1.686.112	0,77
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
1.148.351	BP PLC	GBR	GBP	6.044.418	2,78
205.302	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	GBP	5.049.800	2,32
376.700	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	4.708.750	2,16
105.000	Total SA, B	FRA	EUR	4.554.900	2,09
305.700	Eni SpA	ITA	EUR	4.438.764	2,04
114.300	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	2.819.781	1,29
				<u>27.616.413</u>	<u>12,68</u>
Productos personales					
90.800	Ontex Group NV	BEL	EUR	2.566.008	1,18
Productos farmacéuticos					
50.130	Merck KGaA	DEU	EUR	4.564.336	2,10
58.400	UCB SA	BEL	EUR	3.924.480	1,80
1.918.700	Vectura Group PLC	GBR	GBP	3.722.517	1,71
36.800	Bayer AG	DEU	EUR	3.312.000	1,52
11.800	Roche Holding AG	CHE	CHF	2.789.291	1,28
30.647	Sanofi	FRA	EUR	2.296.073	1,05
59.000	H. Lundbeck A/S	DNK	DKK	1.981.652	0,91
13.100	Novartis AG	CHE	CHF	969.119	0,45
				<u>23.559.468</u>	<u>10,82</u>
Software					
46.400	SAP SE	DEU	EUR	3.116.224	1,43
Venta minorista de especialidades					
566.100	Kingfisher PLC	GBR	GBP	2.193.208	1,01

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton European Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Servicios inalámbricos de telecomunicaciones				
1.393.161	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	3.810.009	1,75
255.271	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS, ADR	TUR	USD	2.104.356	0,96
				<u>5.914.365</u>	<u>2,71</u>
	TOTAL ACCIONES			<u>215.579.163</u>	<u>98,97</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			<u>215.579.163</u>	<u>98,97</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>215.579.163</u>	<u>98,97</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Frontier Markets Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
33.834.454	Aramex Co.	ARE	AED	29.846.208	3,65
Aerolíneas					
36.293.167	Kenya Airways Ltd.	KEN	KES	1.561.576	0,19
Automóviles					
1.871.734	Indus Motor Co. Ltd.	PAK	PKR	16.796.467	2,06
Bancos					
16.808.268	National Bank of Kuwait SAK	KWT	KWD	32.859.106	4,02
16.929.435	United Bank Ltd.	PAK	PKR	28.606.301	3,50
26.892.113	Bank Muscat SAOG	OMN	OMR	26.262.784	3,22
4.506.236	HSBC Bank PLC (CRTP Samba Financial Group, 144A)	SAU	USD	24.027.172	2,94
70.549.081	KCB Group Ltd.	KEN	KES	23.725.705	2,91
11.188.300	Habib Bank Ltd.	PAK	PKR	21.041.481	2,58
46.831.648	Islami Bank Bangladesh Ltd.	BGD	BDT	17.609.249	2,16
286.318.245	Zenith Bank PLC	NGA	NGN	15.997.303	1,96
23.065.139	Brac Bank Ltd.	BGD	BDT	15.581.574	1,91
10.001.218	Hatton National Bank PLC	LKA	LKR	14.560.713	1,78
139.076.953	Guaranty Trust Bank PLC	NGA	NGN	11.461.222	1,40
9.450.395	Commercial Bank of Ceylon PLC - acciones con derecho a voto	LKA	LKR	7.885.334	0,97
13.820.966	Banca Transilvania	ROM	RON	7.054.195	0,86
5.778.350	Hatton National Bank PLC	LKA	LKR	6.845.211	0,84
84.457	Banco Macro SA, ADR	ARG	USD	6.268.398	0,77
215.143	BBVA Banco Frances SA, ADR	ARG	USD	4.438.400	0,54
636.979	Deutsche Bank AG/London (CRTP Saudi British Bank, 144A)	SAU	USD	3.464.288	0,42
3.309.627	Commercial Bank of Ceylon PLC - acciones sin derecho a voto	LKA	LKR	2.500.147	0,31
				270.188.583	33,09
Bebidas					
7.192.430	East African Breweries Ltd.	KEN	KES	19.635.121	2,40
27.722.067	Delta Corp. Ltd.	ZWE	USD	18.573.785	2,27
25.475.073	Nigerian Breweries PLC	NGA	NGN	12.122.434	1,49
				50.331.340	6,16
Productos para la construcción					
4.097.418	Binh Minh Plastics JSC	VNM	VND	26.800.306	3,28
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
691.816	Sonatel	SEN	XOF	26.695.064	3,27
992.720	Telecom Argentina SA, B, ADR	ARG	USD	18.196.558	2,23
				44.891.622	5,50
Equipos y servicios energéticos					
8.794.600	PetroVietnam Technical Services Corp.	VNM	VND	7.170.742	0,88
3.558.729	PetroVietnam Drilling and Well Services JSC	VNM	VND	4.942.347	0,60
				12.113.089	1,48
Productos alimenticios					
4.834.970	Vietnam Dairy Products JSC	VNM	VND	30.541.441	3,74
541.980	Deutsche Bank AG/London (CRTP Saudi Dairy & Foodstuff Co., 144A)	SAU	USD	21.456.972	2,63
1.900.401	Deutsche Bank AG/London (CRTP Savola Al-Azizia United Co., 144A)	SAU	USD	18.543.216	2,27
1.731.393	MHP SA, GDR, Reg S	UKR	USD	15.928.816	1,95
668.255	HSBC Bank PLC (CRTP Savola Al-Azizia United Co., 144A)	SAU	USD	6.520.517	0,80
2.001.748	Nestlé Nigeria PLC	NGA	NGN	6.028.293	0,74
				99.019.255	12,13
Proveedores y servicios de asistencia sanitaria					
447.770	HSBC Bank PLC (CRTP Mouwasat Medical Services Co., 144A)	SAU	USD	15.369.543	1,88
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
3.936.584	Kuwait Food Co. Americana SAK	KWT	KWD	32.348.338	3,96
11.302.999	NagaCorp Ltd.	KHM	HKD	7.517.413	0,92
				39.865.751	4,88
Conglomerados industriales					
18.432.729	Hemas Holdings PLC	LKA	LKR	10.886.342	1,33
60.874.176	UAC of Nigeria PLC	NGA	NGN	4.313.493	0,53
1	Industries Qatar QSC	QAT	QAR	27	0,00
				15.199.862	1,86
Seguros					
3.075.995	Vietnam National Reinsurance Corp.	VNM	VND	2.700.961	0,33
Marina					
2.316.029	Vietnam Container Shipping JSC	VNM	VND	6.796.134	0,83

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Frontier Markets Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Metales y minería					
2.673.861	Hoa Phat Group JSC	VNM	VND	4.743.628	0,58
565.786	Jordan Phosphate Mines	JOR	JOD	2.581.017	0,32
				<u>7.324.645</u>	<u>0,90</u>
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
145.134.691	OMV Petrom SA	ROM	RON	8.547.286	1,05
817.813	KazMunaiGas Exploration Production, GDR, Reg S	KAZ	USD	5.880.075	0,72
220.000	YPF Sociedad Anonima, D, ADR	ARG	USD	4.224.000	0,52
3.027.265	SEPLAT Petroleum Development Co. PLC, Reg S	NGA	GBP	2.815.497	0,34
				<u>21.466.858</u>	<u>2,63</u>
Productos farmacéuticos					
8.225.353	DHG Pharmaceutical JSC	VNM	VND	37.954.948	4,65
1.936.011	Egyptian International Pharmaceutical Industries Co.	EGY	EGP	16.892.227	2,07
2.456.820	Imexpharm Pharmaceutical JSC	VNM	VND	4.930.920	0,60
				<u>59.778.095</u>	<u>7,32</u>
Servicios inalámbricos de telecomunicaciones					
24.839.493	Mobile Telecommunications Co.	KWT	KWD	27.572.002	3,38
10.726.663	Global Telecom Holding SAE, GDR, Reg S	EGY	USD	19.844.326	2,43
1.979.493	MTN Group Ltd.	ZAF	ZAR	19.212.845	2,35
				<u>66.629.173</u>	<u>8,16</u>
	TOTAL ACCIONES			<u>786.679.468</u>	<u>96,33</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			<u>786.679.468</u>	<u>96,33</u>
	VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
ACCIONES					
Productos financieros al consumo					
36.145.367	Letshego Holdings Ltd.	BWA	BWP	8.254.572	1,01
Servicios financieros diversificados					
5.233.264	National Gulf Holding **	KWT	KWD	1.541.975	0,19
	TOTAL ACCIONES			<u>9.796.547</u>	<u>1,20</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>9.796.547</u>	<u>1,20</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>796.476.015</u>	<u>97,53</u>

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

— Templeton Global Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
1.453.280	BAE Systems PLC	GBR	GBP	10.154.091	0,88
80.360	Rockwell Collins Inc.	USA	USD	6.841.850	0,59
				16.995.941	1,47
Aerolíneas					
885.652	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	10.351.300	0,89
Componentes de automoción					
52.591	Hyundai Mobis Co. Ltd.	KOR	KRW	11.496.896	0,99
105.939	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	10.019.588	0,87
				21.516.484	1,86
Automóviles					
2.655.500	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	23.601.873	2,04
442.000	General Motors Co.	USA	USD	12.508.600	1,08
				36.110.473	3,12
Bancos					
306.820	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	19.065.795	1,64
416.000	BNP Paribas SA	FRA	EUR	18.356.442	1,58
2.703.370	HSBC Holdings PLC	GBR	GBP	16.794.174	1,45
380.021	Citigroup Inc.	USA	USD	16.109.090	1,39
1.275.353	Crédit Agricole SA	FRA	EUR	10.701.770	0,92
1.037.301	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	10.568.262	0,91
5.610.650	Barclays PLC	GBR	GBP	10.369.000	0,89
484.883	Hana Financial Group Inc.	KOR	KRW	9.779.768	0,84
1.102.110	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	8.297.099	0,72
1.761.300	Bangkok Bank PCL, NVDR	THA	THB	7.948.919	0,69
3.047.564	UniCredit SpA	ITA	EUR	6.663.808	0,58
553.373	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	6.475.226	0,56
88.300	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc.	JPN	JPY	2.501.726	0,22
				143.631.079	12,39
Bebidas					
248.000	Suntory Beverage & Food Ltd.	JPN	JPY	11.094.263	0,96
Biotecnología					
141.270	Amgen Inc.	USA	USD	21.494.230	1,85
223.780	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	18.667.728	1,61
				40.161.958	3,46
Productos para la construcción					
332.470	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	12.677.856	1,09
Mercados de capital					
363.570	Morgan Stanley	USA	USD	9.445.549	0,82
868.848	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	9.177.157	0,79
611.970	UBS Group AG	CHE	CHF	7.880.814	0,68
				26.503.520	2,29
Productos químicos					
342.630	Chemtura Corp.	USA	USD	9.038.580	0,78
201.550	Lanxess AG	DEU	EUR	8.787.345	0,76
106.120	Eastman Chemical Co.	USA	USD	7.205.548	0,62
171.690	Johnson Matthey PLC	GBR	GBP	6.412.370	0,55
99.481	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	6.224.315	0,54
				37.668.158	3,25
Equipos de comunicaciones					
424.880	Cisco Systems Inc.	USA	USD	12.189.807	1,05
Materiales de construcción					
361.620	CRH PLC	IRL	EUR	10.435.883	0,90
Productos financieros al consumo					
201.750	Capital One Financial Corp.	USA	USD	12.813.142	1,11
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
32.901.000	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	14.672.706	1,27
706.955	Telenor ASA	NOR	NOK	11.628.216	1,00
734.676	Telefonica SA	ESP	EUR	6.898.738	0,59
1.465.300	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	4.493.217	0,39
				37.692.877	3,25
Equipos eléctricos					
529.730	ABB Ltd.	CHE	CHF	10.376.434	0,89

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Equipos, instrumentos y componentes electrónicos				
779.990	Knowles Corp.	USA	USD	10.670.263	0,92
198.200	Omron Corp.	JPN	JPY	6.352.380	0,55
				<u>17.022.643</u>	<u>1,47</u>
	Equipos y servicios energéticos				
272.110	Halliburton Co.	USA	USD	12.323.862	1,06
821.130	Petrofac Ltd.	GBR	GBP	8.496.383	0,73
156.030	Technip SA	FRA	EUR	8.454.050	0,73
176.660	Baker Hughes Inc.	USA	USD	7.972.666	0,69
781.850	Subsea 7 SA	GBR	NOK	7.598.308	0,66
248.620	SBM Offshore NV	NLD	EUR	2.893.396	0,25
				<u>47.738.665</u>	<u>4,12</u>
	Venta al por menor de alimentos y productos básicos				
5.079.200	Tesco PLC	GBR	GBP	11.845.286	1,02
225.690	Metro AG	DEU	EUR	6.881.362	0,60
				<u>18.726.648</u>	<u>1,62</u>
	Equipos y suministros de asistencia sanitaria				
109.030	Medtronic PLC	USA	USD	9.460.533	0,82
	Conglomerados industriales				
3.292.000	Toshiba Corp.	JPN	JPY	8.810.543	0,76
72.804	Siemens AG	DEU	EUR	7.419.056	0,64
				<u>16.229.599</u>	<u>1,40</u>
	Seguros				
296.860	American International Group Inc.	USA	USD	15.700.926	1,35
657.187	AXA SA	FRA	EUR	12.987.763	1,12
2.086.624	Aviva PLC	GBR	GBP	10.959.497	0,95
2.093.230	Aegon NV	NLD	EUR	8.201.534	0,71
3.814.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	8.170.276	0,71
77.817	Swiss Re AG	CHE	CHF	6.756.470	0,58
951.120	UNIQA Insurance Group AG	AUT	EUR	5.673.308	0,49
				<u>68.449.774</u>	<u>5,91</u>
	Software y servicios de Internet				
23.600	Alphabet Inc., A	USA	USD	16.603.308	1,43
34.700	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	5.730.705	0,50
				<u>22.334.013</u>	<u>1,93</u>
	Herramientas y servicios de las ciencias biológicas				
339.600	QIAGEN NV	NLD	EUR	7.348.426	0,63
111.740	MorphoSys AG	DEU	EUR	4.629.884	0,40
				<u>11.978.310</u>	<u>1,03</u>
	Maquinaria				
87.690	Stanley Black & Decker Inc.	USA	USD	9.752.882	0,84
2.682.000	IHI Corp.	JPN	JPY	7.063.704	0,61
242.190	Navistar International Corp.	USA	USD	2.831.201	0,24
				<u>19.647.787</u>	<u>1,69</u>
	Medios de comunicación				
567.650	Twenty-First Century Fox Inc., A	USA	USD	15.354.933	1,32
796.460	Sky PLC	GBR	GBP	9.005.758	0,78
114.990	Comcast Corp., A	USA	USD	7.496.198	0,65
				<u>31.856.889</u>	<u>2,75</u>
	Metales y minería				
562.340	Allegheny Technologies Inc.	USA	USD	7.169.835	0,62
2.986.360	Glencore PLC	CHE	GBP	6.086.506	0,52
				<u>13.256.341</u>	<u>1,14</u>
	Venta al por menor multilínea				
111.940	Macy's Inc.	USA	USD	3.762.303	0,32
677.870	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	2.880.640	0,25
				<u>6.642.943</u>	<u>0,57</u>
	Petróleo, gas y combustibles de consumo				
4.220.250	BP PLC	GBR	GBP	24.655.933	2,13
1.059.180	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	14.695.460	1,27
842.075	Eni SpA	ITA	EUR	13.571.280	1,17
352.940	Devon Energy Corp.	USA	USD	12.794.075	1,10
460.180	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	12.600.863	1,09
388.400	Suncor Energy Inc.	CAN	CAD	10.773.358	0,93

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Petróleo, gas y combustibles de consumo (continuación)					
193.050	Apache Corp.	USA	USD	10.747.093	0,93
10.178.000	Kunlun Energy Co. Ltd.	CHN	HKD	8.395.904	0,72
72.070	Chevron Corp.	USA	USD	7.555.098	0,65
271.315	Royal Dutch Shell PLC, B	GBR	GBP	7.459.727	0,64
154.439	Total SA, B	FRA	EUR	7.436.181	0,64
143.140	ConocoPhillips	USA	USD	6.240.904	0,54
476.950	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	2.041.346	0,18
				<u>138.967.222</u>	<u>11,99</u>
Productos farmacéuticos					
549.287	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	27.590.686	2,38
225.100	Eli Lilly & Co.	USA	USD	17.726.625	1,53
74.384	Allergan PLC	USA	USD	17.189.399	1,48
388.010	H. Lundbeck A/S	DNK	DKK	14.465.107	1,25
120.710	Merck KGaA	DEU	EUR	12.199.067	1,05
43.762	Roche Holding AG	CHE	CHF	11.481.865	0,99
102.360	Bayer AG	DEU	EUR	10.225.303	0,88
107.163	Sanofi	FRA	EUR	8.911.402	0,77
114.380	UCB SA	BEL	EUR	8.531.448	0,74
				<u>128.320.902</u>	<u>11,07</u>
Semiconductores y equipos de semiconductores					
59.142.000	GCL-Poly Energy Holdings Ltd.	CHN	HKD	7.775.373	0,67
253.500	Applied Materials Inc.	USA	USD	6.076.395	0,52
				<u>13.851.768</u>	<u>1,19</u>
Software					
480.654	Microsoft Corp.	USA	USD	24.595.065	2,12
484.090	Oracle Corp.	USA	USD	19.813.804	1,71
60.563	SAP SE	DEU	EUR	4.514.623	0,39
				<u>48.923.492</u>	<u>4,22</u>
Venta minorista de especialidades					
1.624.718	Kingfisher PLC	GBR	GBP	6.986.637	0,60
Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos					
13.579	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	16.786.157	1,45
4.264.000	Quanta Computer Inc.	TWN	TWD	8.076.510	0,70
395.260	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	7.221.400	0,62
887.000	Konica Minolta Inc.	JPN	JPY	6.355.652	0,55
219.800	CANON Inc.	JPN	JPY	6.198.669	0,53
395.260	HP Inc.	USA	USD	4.960.513	0,43
36.300	Apple Inc.	USA	USD	3.470.280	0,30
				<u>53.069.181</u>	<u>4,58</u>
Servicios inalámbricos de telecomunicaciones					
240.200	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	13.464.225	1,16
4.353.912	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	13.216.235	1,14
767.500	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	8.779.540	0,76
				<u>35.460.000</u>	<u>3,06</u>
TOTAL ACCIONES				<u>1.149.142.522</u>	<u>99,14</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>1.149.142.522</u>	<u>99,14</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>1.149.142.522</u>	<u>99,14</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global (Euro) Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
184.380	Zodiac Aerospace	FRA	EUR	3.892.262	0,63
596.810	BAE Systems PLC	GBR	GBP	3.756.855	0,61
45.740	Rockwell Collins Inc.	USA	USD	3.508.539	0,56
				<u>11.157.656</u>	<u>1,80</u>
Aerolíneas					
461.850	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	4.863.281	0,78
Componentes de automoción					
102.360	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	8.722.096	1,41
20.524	Hyundai Mobis Co. Ltd.	KOR	KRW	4.042.293	0,65
				<u>12.764.389</u>	<u>2,06</u>
Automóviles					
202.920	General Motors Co.	USA	USD	5.173.779	0,84
73.490	Toyota Motor Corp.	JPN	JPY	3.238.866	0,52
363.500	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	2.910.725	0,47
				<u>11.323.370</u>	<u>1,83</u>
Bancos					
271.082	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	15.176.391	2,45
926.672	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	8.505.922	1,37
189.080	Citigroup Inc.	USA	USD	7.221.137	1,16
151.610	BNP Paribas SA	FRA	EUR	6.027.256	0,97
7.212.440	Lloyds Banking Group PLC	GBR	GBP	4.683.983	0,75
674.160	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	4.572.576	0,74
423.000	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	4.459.374	0,72
727.600	HSBC Holdings PLC	GBR	HKD	4.004.909	0,64
526.810	Crédit Agricole SA	FRA	EUR	3.982.684	0,64
2.001.839	UniCredit SpA	ITA	EUR	3.943.623	0,64
1.806.754	Intesa Sanpaolo SpA	ITA	EUR	3.075.095	0,50
				<u>65.652.950</u>	<u>10,58</u>
Bebidas					
94.900	Suntory Beverage & Food Ltd.	JPN	JPY	3.824.807	0,62
Biotecnología					
81.127	Amgen Inc.	USA	USD	11.120.747	1,79
53.872	Basilea Pharmaceutica AG	CHE	CHF	3.353.878	0,54
37.810	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	2.841.669	0,46
				<u>17.316.294</u>	<u>2,79</u>
Productos para la construcción					
204.560	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	7.027.659	1,13
Mercados de capital					
180.280	Morgan Stanley	USA	USD	4.219.716	0,68
387.625	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	3.688.695	0,59
				<u>7.908.411</u>	<u>1,27</u>
Productos químicos					
118.890	LyondellBasell Industries NV, A	USA	USD	7.971.345	1,28
83.910	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	4.730.007	0,76
97.450	Lanxess AG	DEU	EUR	3.827.836	0,62
62.480	Eastman Chemical Co.	USA	USD	3.822.147	0,62
79.380	Chemtura Corp.	USA	USD	1.886.611	0,30
				<u>22.237.946</u>	<u>3,58</u>
Equipos de comunicaciones					
196.404	Cisco Systems Inc.	USA	USD	5.076.653	0,82
Materiales de construcción					
274.900	CRH PLC	IRL	EUR	7.147.400	1,15
104.770	HeidelbergCement AG	DEU	EUR	7.068.832	1,14
				<u>14.216.232</u>	<u>2,29</u>
Productos financieros al consumo					
112.030	Capital One Financial Corp.	USA	USD	6.410.222	1,03
Servicios financieros diversificados					
132.920	Voya Financial Inc.	USA	USD	2.965.088	0,48
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
3.463.882	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	9.569.527	1,54
16.972.000	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	6.819.158	1,10
703.758	Telefonica SA	ESP	EUR	5.953.793	0,96

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global (Euro) Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
383.548	Servicios diversificados de telecomunicaciones (continuación) Telenor ASA	NOR	NOK	5.683.785	0,92
				28.026.263	4,52
41.300	Servicios eléctricos Dong Energy AS, Reg S	DNK	DKK	1.334.402	0,22
558.850	Equipos eléctricos ABB Ltd.	CHE	CHF	9.862.464	1,59
232.330	Equipos, instrumentos y componentes electrónicos Knowles Corp.	USA	USD	2.863.439	0,46
285.241	Equipos y servicios energéticos Halliburton Co.	USA	USD	11.638.871	1,88
661.300	Petrofac Ltd.	GBR	GBP	6.164.776	0,99
102.920	Baker Hughes Inc.	USA	USD	4.184.675	0,67
53.350	Technip SA	FRA	EUR	2.604.280	0,42
266.830	Subsea 7 SA	GBR	NOK	2.336.279	0,38
				26.928.881	4,34
239.440	Venta al por menor de alimentos y productos básicos Metro AG	DEU	EUR	6.577.417	1,06
2.655.508	Tesco PLC	GBR	GBP	5.579.489	0,90
				12.156.906	1,96
193.430	Equipos y suministros de asistencia sanitaria Medtronic PLC	USA	USD	15.121.331	2,44
2.590.000	Productos del hogar no perecederos Haier Electronics Group Co. Ltd.	CHN	HKD	3.567.024	0,57
3.576.000	Productores independientes de energía y de electricidad renovable China Resources Power Holdings Co. Ltd.	CHN	HKD	4.800.395	0,77
4.719.000	China Longyuan Power Group Corp.	CHN	HKD	3.501.648	0,57
				8.302.043	1,34
63.030	Conglomerados industriales Siemens AG	DEU	EUR	5.786.784	0,93
1.433.500	Toshiba Corp.	JPN	JPY	3.456.505	0,56
				9.243.289	1,49
1.943.600	Seguros AIA Group Ltd.	HKG	HKD	10.438.552	1,68
557.251	AXA SA	FRA	EUR	9.921.854	1,60
1.058.313	Aviva PLC	GBR	GBP	5.007.918	0,81
186.330	NN Group NV	NLD	EUR	4.620.052	0,75
2.358.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	4.550.891	0,73
150.300	ASR Nederland NV	NLD	EUR	2.923.335	0,47
33.564	Swiss Re AG	CHE	CHF	2.625.522	0,42
731.530	Aegon NV	NLD	EUR	2.582.301	0,42
				42.670.425	6,88
9.100	Software y servicios de Internet Alphabet Inc., A	USA	USD	5.767.938	0,93
149.750	Herramientas y servicios de las ciencias biológicas QIAGEN NV	NLD	EUR	2.919.376	0,47
56.580	Maquinaria Stanley Black & Decker Inc.	USA	USD	5.669.470	0,91
3.162.050	CRRC Corp. Ltd., H	CHN	HKD	2.540.952	0,41
211.750	Navistar International Corp.	USA	USD	2.230.152	0,36
				10.440.574	1,68
195.380	Medios de comunicación Comcast Corp., A	USA	USD	11.475.131	1,85
552.590	News Corp., A	USA	USD	5.650.612	0,91
501.910	Sky PLC	GBR	GBP	5.113.035	0,82
				22.238.778	3,58
2.868.990	Metales y minería Glencore PLC	CHE	GBP	5.268.070	0,85
128.670	Allegheny Technologies Inc.	USA	USD	1.478.033	0,24
				6.746.103	1,09

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global (Euro) Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Venta al por menor multilínea					
193.550	Macy's Inc.	USA	USD	5.860.818	0,95
913.070	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	3.495.773	0,56
				<u>9.356.591</u>	<u>1,51</u>
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
1.958.612	BP PLC	GBR	GBP	10.309.279	1,66
396.800	Suncor Energy Inc.	CAN	CAD	9.916.082	1,60
226.674	Total SA, B	FRA	EUR	9.833.118	1,58
192.440	Apache Corp.	USA	USD	9.651.908	1,56
258.460	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	GBP	6.357.323	1,02
442.620	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	5.532.750	0,89
362.081	Eni SpA	ITA	EUR	5.257.416	0,85
3.858.000	Kunlun Energy Co. Ltd.	CHN	HKD	2.867.239	0,46
449.666	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	1.733.925	0,28
16.240	Chevron Corp.	USA	USD	1.533.798	0,25
37.440	Devon Energy Corp.	USA	USD	1.222.758	0,20
223.900	Petroleo Brasileiro SA, acc. pref.	BRA	BRL	591.745	0,09
				<u>64.807.341</u>	<u>10,44</u>
Productos farmacéuticos					
55.596	Allergan PLC	USA	USD	11.575.008	1,87
100.888	Merck KGaA	DEU	EUR	9.185.852	1,48
29.802	Roche Holding AG	CHE	CHF	7.044.615	1,14
326.662	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	6.296.445	1,01
80.639	Sanofi	FRA	EUR	6.041.474	0,97
60.000	Bayer AG	DEU	EUR	5.400.000	0,87
145.959	Pfizer Inc.	USA	USD	4.630.133	0,75
48.718	Perrigo Co. PLC	USA	USD	3.979.694	0,64
53.140	Eli Lilly & Co.	USA	USD	3.770.238	0,61
68.703	Merck & Co. Inc.	USA	USD	3.565.908	0,57
73.632	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	3.332.164	0,54
				<u>64.821.531</u>	<u>10,45</u>
Semiconductores y equipos de semiconductores					
284.140	Applied Materials Inc.	USA	USD	6.136.165	0,99
39.687.000	GCL-Poly Energy Holdings Ltd.	CHN	HKD	4.700.781	0,76
				<u>10.836.946</u>	<u>1,75</u>
Software					
281.371	Microsoft Corp.	USA	USD	12.971.534	2,09
162.510	Oracle Corp.	USA	USD	5.992.643	0,97
55.965	SAP SE	DEU	EUR	3.758.610	0,60
				<u>22.722.787</u>	<u>3,66</u>
Venta minorista de especialidades					
869.510	Kingfisher PLC	GBR	GBP	3.368.692	0,54
Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos					
10.029	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	11.169.603	1,80
761.100	Konica Minolta Inc.	JPN	JPY	4.913.317	0,79
198.580	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	3.268.667	0,53
128.600	CANON Inc.	JPN	JPY	3.267.445	0,53
				<u>22.619.032</u>	<u>3,65</u>
Servicios inalámbricos de telecomunicaciones					
158.100	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	7.984.300	1,28
2.445.548	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	6.688.071	1,08
				<u>14.672.371</u>	<u>2,36</u>
TOTAL ACCIONES				<u>614.139.485</u>	<u>98,98</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>614.139.485</u>	<u>98,98</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>614.139.485</u>	<u>98,98</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Balanced Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
805.728	BAE Systems PLC	GBR	GBP	5.629.634	0,60
41.089	Rockwell Collins Inc.	USA	USD	3.498.317	0,37
81.190	Zodiac Aerospace	FRA	EUR	1.902.367	0,20
				<u>11.030.318</u>	<u>1,17</u>
Aerolíneas					
534.513	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	6.247.267	0,67
Componentes de automoción					
43.410	Hyundai Mobis Co. Ltd.	KOR	KRW	9.489.841	1,01
70.121	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	6.631.963	0,70
146.330	Unipres Corp.	JPN	JPY	2.319.460	0,25
				<u>18.441.264</u>	<u>1,96</u>
Automóviles					
1.107.212	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	9.840.812	1,05
101.415	Toyota Motor Corp.	JPN	JPY	4.961.013	0,53
111.641	General Motors Co.	USA	USD	3.159.440	0,33
				<u>17.961.265</u>	<u>1,91</u>
Bancos					
180.949	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	11.244.171	1,20
224.111	Citigroup Inc.	USA	USD	9.500.065	1,01
1.348.021	HSBC Holdings PLC	GBR	HKD	8.235.691	0,88
909.794	Crédit Agricole SA	FRA	EUR	7.634.283	0,81
163.221	BNP Paribas SA	FRA	EUR	7.202.300	0,77
499.469	United Overseas Bank Ltd.	SGP	SGD	6.830.916	0,73
195.483	KB Financial Group Inc.	KOR	KRW	5.528.346	0,59
2.890.314	Barclays PLC	GBR	GBP	5.341.567	0,57
632.951	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	4.765.093	0,51
419.557	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	4.274.544	0,45
184.655	Hana Financial Group Inc.	KOR	KRW	3.724.369	0,39
1.661.709	UniCredit SpA	ITA	EUR	3.633.495	0,39
4.184.406	Lloyds Banking Group PLC	GBR	GBP	3.016.271	0,32
				<u>80.931.111</u>	<u>8,62</u>
Bebidas					
142.391	Suntory Beverage & Food Ltd.	JPN	JPY	6.369.852	0,68
Biotechnología					
70.277	Amgen Inc.	USA	USD	10.692.645	1,14
111.971	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	9.340.621	1,00
56.893	Ionis Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	1.325.038	0,14
				<u>21.358.304</u>	<u>2,28</u>
Productos para la construcción					
196.609	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	7.497.160	0,80
Mercados de capital					
261.635	Morgan Stanley	USA	USD	6.797.278	0,72
471.631	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	4.981.575	0,53
				<u>11.778.853</u>	<u>1,25</u>
Productos químicos					
69.979	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	4.378.437	0,47
63.723	Eastman Chemical Co.	USA	USD	4.326.792	0,46
				<u>8.705.229</u>	<u>0,93</u>
Equipos de comunicaciones					
230.756	Cisco Systems Inc.	USA	USD	6.620.390	0,71
Materiales de construcción					
316.075	CRH PLC	IRL	EUR	9.121.513	0,97
Productos financieros al consumo					
118.798	Capital One Financial Corp.	USA	USD	7.544.861	0,80
202.193	Ally Financial Inc.	USA	USD	3.451.434	0,37
				<u>10.996.295</u>	<u>1,17</u>
Servicios financieros diversificados					
57.355	Deutsche Boerse AG	DEU	EUR	4.681.643	0,50
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
16.016.274	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	7.142.703	0,76
2.020.017	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	6.194.209	0,66
305.255	Telenor ASA	NOR	NOK	5.020.930	0,53

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Balanced Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
415.451	Servicios diversificados de telecomunicaciones (continuación) Telefonica SA	ESP	EUR	3.901.158	0,42
				22.259.000	2,37
2.512.695	Servicios eléctricos Power Grid Corp. of India Ltd.	IND	INR	6.071.074	0,65
353.477	Equipos eléctricos ABB Ltd.	CHE	CHF	6.923.963	0,74
276.424	Equipos, instrumentos y componentes electrónicos Knowles Corp.	USA	USD	3.781.481	0,41
44.731	Omron Corp.	JPN	JPY	1.433.644	0,15
				5.215.125	0,56
173.846	Equipos y servicios energéticos Halliburton Co.	USA	USD	7.873.485	0,84
89.237	Technip SA	FRA	EUR	4.835.058	0,52
409.486	SBM Offshore NV	NLD	EUR	4.765.527	0,51
102.973	Baker Hughes Inc.	USA	USD	4.647.171	0,49
397.598	Petrofac Ltd.	GBR	GBP	4.114.020	0,44
				26.235.261	2,80
3.020.320	Venta al por menor de alimentos y productos básicos Tesco PLC	GBR	GBP	7.043.739	0,75
82.971	Walgreens Boots Alliance Inc.	USA	USD	6.908.995	0,74
60.765	CVS Health Corp.	USA	USD	5.817.641	0,62
				19.770.375	2,11
339.666	Equipos y suministros de asistencia sanitaria Getinge AB, B	SWE	SEK	6.935.565	0,74
74.447	Medtronic PLC	USA	USD	6.459.766	0,69
				13.395.331	1,43
48.386	Conglomerados industriales Siemens AG	DEU	EUR	4.930.751	0,52
1.365.765	Toshiba Corp.	JPN	JPY	3.655.265	0,39
				8.586.016	0,91
138.840	Seguros American International Group Inc.	USA	USD	7.343.248	0,78
320.758	AXA SA	FRA	EUR	6.339.031	0,68
1.075.657	Aviva PLC	GBR	GBP	5.649.633	0,60
995.977	Aegon NV	NLD	EUR	3.902.361	0,42
1.061.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	2.272.853	0,24
				25.507.126	2,72
9.567	Software y servicios de Internet Alphabet Inc., A	USA	USD	6.730.672	0,72
17.942	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	2.963.121	0,31
				9.693.793	1,03
183.113	Herramientas y servicios de las ciencias biológicas QIAGEN NV	NLD	EUR	3.962.286	0,42
29.900	MorphoSys AG	DEU	EUR	1.238.890	0,13
				5.201.176	0,55
249.742	Maquinaria Navistar International Corp.	USA	USD	2.919.484	0,31
2.398.293	CRRC Corp. Ltd., H	CHN	HKD	2.139.111	0,23
				5.058.595	0,54
156.665	Medios de comunicación Comcast Corp., A	USA	USD	10.212.991	1,09
541.938	Sky PLC	GBR	GBP	6.127.819	0,65
210.832	Twenty-First Century Fox Inc., A	USA	USD	5.703.006	0,61
				22.043.816	2,35
365.695	Metales y minería Allegheny Technologies Inc.	USA	USD	4.662.611	0,50
66.769	POSCO, ADR	KOR	USD	2.971.221	0,31
1.239.102	Glencore PLC	CHE	GBP	2.525.416	0,27
				10.159.248	1,08
1.066.960	Venta al por menor multilínea Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	4.534.095	0,48
125.972	Macy's Inc.	USA	USD	4.233.919	0,45
				8.768.014	0,93

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Balanced Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
393.991	Royal Dutch Shell PLC, B	GBR	GBP	10.832.667	1,15
1.718.331	BP PLC	GBR	GBP	10.038.992	1,07
506.632	Eni SpA	ITA	EUR	8.165.121	0,87
142.564	Total SA, B	FRA	EUR	6.864.404	0,73
193.773	Suncor Energy Inc.	CAN	CAD	5.374.835	0,57
128.400	Devon Energy Corp.	USA	USD	4.654.500	0,50
5.592.200	Kunlun Energy Co. Ltd.	CHN	HKD	4.613.045	0,49
40.118	Chevron Corp.	USA	USD	4.205.570	0,45
845.751	Origin Energy Ltd.	AUS	AUD	3.627.363	0,39
63.768	Apache Corp.	USA	USD	3.549.964	0,38
551.480	Petroleo Brasileiro SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	3.204.099	0,34
33.890	ConocoPhillips	USA	USD	1.477.604	0,16
				<u>66.608.164</u>	<u>7,10</u>
Productos farmacéuticos					
207.912	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	10.443.420	1,11
33.414	Roche Holding AG	CHE	CHF	8.766.853	0,93
34.977	Allergan PLC	USA	USD	8.082.835	0,86
90.582	Sanofi	FRA	EUR	7.532.568	0,80
62.313	Merck KGaA	DEU	EUR	6.297.411	0,67
164.842	Pfizer Inc.	USA	USD	5.804.087	0,62
41.132	Bayer AG	DEU	EUR	4.108.902	0,44
153.052	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	3.274.456	0,35
25.782	Eli Lilly & Co.	USA	USD	2.030.332	0,22
				<u>56.340.864</u>	<u>6,00</u>
Semiconductores y equipos de semiconductores					
190.382	Applied Materials Inc.	USA	USD	4.563.457	0,49
Software					
290.995	Microsoft Corp.	USA	USD	14.890.214	1,59
177.999	Oracle Corp.	USA	USD	7.285.499	0,78
49.611	SAP SE	DEU	EUR	3.698.214	0,39
				<u>25.873.927</u>	<u>2,76</u>
Venta minorista de especialidades					
964.636	Kingfisher PLC	GBR	GBP	4.148.142	0,44
Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos					
13.199	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	16.316.407	1,74
Infraestructura del transporte					
1.860.205	China Merchants Holdings International Co. Ltd.	CHN	HKD	4.939.160	0,53
Servicios inalámbricos de telecomunicaciones					
153.102	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	8.582.014	0,92
2.263.839	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	6.871.850	0,73
629.166	Bharti Airtel Ltd.	IND	INR	3.418.742	0,36
213.761	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	2.445.242	0,26
				<u>21.317.848</u>	<u>2,27</u>
TOTAL ACCIONES				<u>616.736.346</u>	<u>65,72</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>616.736.346</u>	<u>65,72</u>
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Bonos del Estado y municipales					
57.360	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	16.681.602	1,78
688.200.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	10.867.290	1,16
33.900.000	Gobierno de Polonia, 5,75%, 23/09/22	POL	PLN	10.264.113	1,09
34.410	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/25	BRA	BRL	9.638.792	1,03
31.953.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,24%, 07/02/18	MYS	MYR	8.097.695	0,86
8.269.000.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	7.201.822	0,77
5.580.000	Gobierno de Portugal, Reg S, 3,875%, 15/02/30	PRT	EUR	6.500.565	0,69
1.065.100	Gobierno de México, M, 4,75%, 14/06/18	MEX	MXN	5.820.675	0,62
92.000.000	Banco Interamericano de Desarrollo, pagaré preferente, 7,50%, 05/12/24	SP	MXN	5.663.668	0,60
284.900.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	4.504.838	0,48
274.700.000	Gobierno de India, bono preferente, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	4.136.953	0,44
4.139.540.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 2,00%, 10/03/21	KOR	KRW	3.708.880	0,40
165.160.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 7-56, 3,875%, 22/11/19	PHL	PHP	3.610.464	0,38
10.553.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 7,50%, 26/08/26	COL	COP	3.592.353	0,38
11.470	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	3.259.113	0,35
3.650.500.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 2,00%, 10/12/17	KOR	KRW	3.201.222	0,34
206.300.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	3.147.716	0,34
6.541.000.000	Titulos De Tesoreria B, 7,75%, 18/09/30	COL	COP	2.264.963	0,24
2.145.200.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,49%, 02/02/18	KOR	KRW	1.868.267	0,20
2.135.700.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,70%, 02/08/17	KOR	KRW	1.861.874	0,20

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Balanced Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos del Estado y municipales (continuación)					
83.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	1.281.577	0,14
1.446.500.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 1,75%, 10/12/18	KOR	KRW	1.270.462	0,14
81.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	1.243.496	0,13
2.762.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 10,00%, 24/07/24	COL	COP	1.099.186	0,12
4.370.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	1.091.496	0,12
1.227.900.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 1,50%, 10/06/19	KOR	KRW	1.073.379	0,11
3.870.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	974.298	0,10
1.926.000.000	Titulos De Tesoreria B, pagaré preferente, B, 11,00%, 24/07/20	COL	COP	755.451	0,08
3.014.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,26%, 01/03/18	MYS	MYR	752.426	0,08
51.000.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	739.753	0,08
1.237.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 7,00%, 04/05/22	COL	COP	422.321	0,04
16.209.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 5-72, 2,125%, 23/05/18	PHL	PHP	342.784	0,04
15.320.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 7-51, 5,00%, 18/08/18	PHL	PHP	338.886	0,04
994.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 6,00%, 28/04/28	COL	COP	298.942	0,03
869.000.000	Titulos De Tesoreria B, 5,00%, 21/11/18	COL	COP	286.541	0,03
10.700.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	159.098	0,02
179.200.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 1,375%, 10/09/21	KOR	KRW	156.169	0,02
554.000	Gobierno de Polonia, FRN, 1,75%, 25/01/21 †	POL	PLN	138.565	0,01
302.000.000	Titulos De Tesoreria B, pagaré preferente, 7,00%, 11/09/19	COL	COP	104.031	0,01
				128.421.726	13,69
Valores con vencimiento anual					
3.179.600	Gobierno de México, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	17.618.350	1,88
2.241.700	Gobierno de México, pagaré preferente, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	12.329.417	1,31
24.340.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	6.072.883	0,65
5.881.680.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	5.141.676	0,55
8.872.800	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	4.763.332	0,51
18.065.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	4.516.945	0,48
15.722.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	3.904.560	0,42
6.706.510	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/03/17	MEX	MXN	3.564.009	0,38
6.381.760	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	3.449.591	0,37
6.507.220	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/05/17	MEX	MXN	3.422.468	0,36
5.374.260	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	2.924.401	0,31
5.286.010	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/02/17	MEX	MXN	2.818.315	0,30
3.181.600.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	2.771.945	0,30
10.662.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	2.656.327	0,28
4.085.570	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 01/09/16	MEX	MXN	2.219.474	0,24
3.997.310	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 21/07/16	MEX	MXN	2.181.782	0,23
3.097.010	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 30/03/17	MEX	MXN	1.640.357	0,17
2.656.830	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 07/07/16	MEX	MXN	1.452.355	0,15
5.700.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	1.406.679	0,15
5.415.000	Gobierno de Polonia, 4,75%, 25/10/16	POL	PLN	1.386.476	0,15
5.600.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	1.382.710	0,15
5.290.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	1.302.200	0,14
1.439.400.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	1.253.074	0,13
2.164.020	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/08/16	MEX	MXN	1.176.509	0,13
2.068.890	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 27/10/16	MEX	MXN	1.116.358	0,12
4.440.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 05/07/16	MYS	MYR	1.102.035	0,12
4.050.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	1.003.998	0,11
4.040.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	993.905	0,11
1.109.100.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,56%, 09/08/16	KOR	KRW	962.457	0,10
1.090.900.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,61%, 09/11/16	KOR	KRW	947.595	0,10
1.581.350	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 29/09/16	MEX	MXN	856.140	0,09
1.406.960	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 10/11/16	MEX	MXN	757.915	0,08
1.350.160	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 24/11/16	MEX	MXN	726.180	0,08
860.170	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 04/08/16	MEX	MXN	468.786	0,05
1.860.000	Letras del Tesoro de Malasia, 0,00%, 05/08/16	MYS	MYR	460.814	0,05
1.730.000	Letras del Tesoro de Malasia, 0,00%, 20/01/17	MYS	MYR	424.362	0,04
20.260.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 03/05/17	PHL	PHP	424.172	0,04
18.750.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 02/11/16	PHL	PHP	396.408	0,04
1.350.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	332.460	0,04
450.050	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 15/09/16	MEX	MXN	244.043	0,03
175.700.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 2,46%, 02/08/16	KOR	KRW	152.583	0,02
547.000	Gobierno de Polonia, FRN, 1,75%, 25/01/17 †	POL	PLN	138.908	0,01
144.900.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,57%, 09/01/17	KOR	KRW	125.914	0,01
129.700.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 2,22%, 02/10/16	KOR	KRW	112.791	0,01
107.600.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,52%, 09/09/16	KOR	KRW	93.390	0,01
44.500.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,57%, 09/07/16	KOR	KRW	38.607	0,00
26.800.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,53%, 08/10/16	KOR	KRW	23.266	0,00
30.000	Gobierno de Polonia, 4,75%, 25/04/17	POL	PLN	7.801	0,00
				103.266.723	11,00
TOTAL BONOS				231.688.449	24,69
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				231.688.449	24,69
TOTAL INVERSIONES				848.424.795	90,41

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Bonos corporativos					
2.450.000.000	Mahanagar Telephone Nigam Ltd., 8,24%, 19/11/24	IND	INR	36.515.648	0,17
2.250.000.000	Mahanagar Telephone Nigam Ltd., 8,29%, 28/11/24	IND	INR	33.716.435	0,15
1.550.000.000	Food Corp. of India, pagaré garantizado, 6, 9,95%, 07/03/22	IND	INR	24.822.048	0,11
				95.054.131	0,43
Bonos del Estado y municipales					
488.595.000.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,45%, 02/06/18	KOR	KRW	425.300.107	1,93
4.853.453.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR56, 8,375%, 15/09/26	IDN	IDR	393.051.552	1,79
1.776.170	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/19	BRA	BRL	391.261.013	1,78
1.525.672.000	Gobierno de Polonia, FRN, 1,75%, 25/01/21 †	POL	PLN	381.596.899	1,73
1.402.580	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/19	BRA	BRL	326.514.570	1,48
4.123.767.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	325.063.769	1,48
343.409.600.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 2,00%, 10/12/17	KOR	KRW	301.145.185	1,37
290.860.000	Gobierno de Portugal, Reg S, 5,125%, 15/10/24	PRT	USD	292.682.238	1,33
301.492.720.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 2,00%, 10/03/21	KOR	KRW	270.126.744	1,23
963.520	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/25	BRA	BRL	269.897.369	1,23
275.897.900.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	240.291.152	1,09
819.000	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	238.183.956	1,08
255.710	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	227.134.810	1,03
239.874.800.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 1,50%, 10/06/19	KOR	KRW	209.688.499	0,95
691.230	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	196.407.735	0,89
2.310.430.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR46, 9,50%, 15/07/23	IDN	IDR	195.414.783	0,89
209.024	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	187.593.676	0,85
2.215.190.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	177.089.377	0,81
506.086.000.000	Titulos De Tesoreria B, 7,75%, 18/09/30	COL	COP	175.243.209	0,80
175.180	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	157.050.996	0,71
174.535	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	156.249.339	0,71
1.646.800.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR40, 11,00%, 15/09/25	IDN	IDR	153.929.854	0,70
9.658.000.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	152.508.404	0,69
526.070	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/27	BRA	BRL	145.131.150	0,66
558.479.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,314%, 31/10/17	MYR	MYR	139.491.484	0,63
449.450.000	Gobierno de Polonia, 5,75%, 23/09/22	POL	PLN	136.082.760	0,62
137.485.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	134.223.168	0,61
137.485.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	133.535.743	0,61
137.485.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	133.020.175	0,60
137.485.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	132.066.029	0,60
137.485.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	131.506.465	0,60
137.485.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	130.957.900	0,60
447.372.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 4,012%, 15/09/17	MYR	MYR	112.628.886	0,51
19.350.400	Gobierno de México, 7,75%, 14/12/17	MEX	MXN	110.850.453	0,50
1.800.600.000	Banco Interamericano de Desarrollo, pagaré preferente, 7,50%, 05/12/24	SP	MXN	110.847.828	0,50
126.692.400.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,49%, 02/02/18	KOR	KRW	110.337.146	0,50
322.490.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 7,50%, 26/08/26	COL	COP	109.779.014	0,50
432.886.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,24%, 07/02/18	MYR	MYR	109.704.222	0,50
112.485.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	106.748.265	0,49
107.945.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	105.991.195	0,48
335.840	Nota Do Tesouro Nacional, pagaré preferente, 10,00%, 01/01/19	BRA	BRL	99.924.427	0,45
110.750	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/22	BRA	BRL	98.604.798	0,45
111.449.600.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 1,75%, 10/12/18	KOR	KRW	97.886.228	0,45
292.530.000	Gobierno de Perú, bono preferente, 7,84%, 12/08/20	PER	PEN	97.385.369	0,44
386.818.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,26%, 01/03/18	MYR	MYR	96.566.677	0,44
17.484.100	Gobierno de México, M, 4,75%, 14/06/18	MEX	MXN	95.549.025	0,43
288.724.000	Gobierno de Ucrania, bono preferente, Reg S, cupón cero hasta 31/05/21, FRN en adelante, 31/05/40	UKR	USD	94.918.015	0,43
1.045.116.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, 9,00%, 15/03/29	IDN	IDR	88.276.245	0,40
975.674.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	84.183.006	0,38
81.159.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/19	UKR	USD	80.347.410	0,37
930.100.000.000	Gobierno de Indonesia, 8,375%, 15/03/34	IDN	IDR	74.795.201	0,34
11.065.660.000	Gobierno de Sri Lanka, 10,60%, 01/07/19	LKA	LKR	74.413.837	0,34
3.998.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	63.216.371	0,29
639.990.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR42, 10,25%, 15/07/27	IDN	IDR	58.489.134	0,27
3.855.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	58.055.887	0,26
629.973.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR47, 10,00%, 15/02/28	IDN	IDR	56.858.465	0,26
601.537.000.000	Gobierno de Indonesia, FR34, 12,80%, 15/06/21	IDN	IDR	55.885.434	0,25
181.777.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 6,00%, 28/04/28	COL	COP	54.668.797	0,25
2.462.070.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 7-56, 3,875%, 22/11/19	PHL	PHP	53.821.837	0,25
133.235.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 10,00%, 24/07/24	COL	COP	53.023.213	0,24
3.415.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,33%, 09/07/26	IND	INR	53.008.946	0,24
667.687.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR69, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	51.469.387	0,23
2.898.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 9,15%, 14/11/24	IND	INR	46.927.570	0,21
2.932.700.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	45.282.901	0,21
2.894.600.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	44.165.679	0,20
456.738.000.000	Gobierno de Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	43.763.904	0,20

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos del Estado y municipales (continuación)					
7.716.616	Udibonos mexicanos, Indexados a un Índice, 3,50%, 14/12/17	MEX	MXN	43.686.500	0,20
36.845.000	Gobierno de Eslovenia, pagará preferente, Reg S, 5,50%, 26/10/22	SVN	USD	41.934.216	0,19
6.324.870.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 11,00%, 01/08/21	LKA	LKR	41.896.862	0,19
2.599.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,15%, 24/11/26	IND	INR	39.763.809	0,18
5.851.090.000	Gobierno de Sri Lanka, 10,60%, 15/09/19	LKA	LKR	39.160.092	0,18
6.287.720.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 9,00%, 01/05/21	LKA	LKR	38.756.174	0,18
453.515.000.000	Gobierno de Indonesia, FR36, 11,50%, 15/09/19	IDN	IDR	38.512.312	0,18
5.372.390.000	Gobierno de Sri Lanka, C, 8,50%, 01/04/18	LKA	LKR	35.382.546	0,16
5.223.360.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 8,00%, 15/11/18	LKA	LKR	33.520.222	0,15
37.670.500.000	Bonos del Tesoro coreano, pagará preferente, 1,375%, 10/09/21	KOR	KRW	32.829.125	0,15
436.318.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	32.519.522	0,15
4.618.890.000	Gobierno de Sri Lanka, D, 8,50%, 01/06/18	LKA	LKR	30.283.602	0,14
68.795.000.000	Titulos De Tesoreria B, pagará preferente, B, 11,00%, 24/07/20	COL	COP	26.984.041	0,12
4.498.900	Udibonos mexicanos, Indexados a un Índice, 4,00%, 13/06/19	MEX	MXN	26.053.276	0,12
357.293.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR63, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	24.547.423	0,11
59.420.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 7,00%, 04/05/22	COL	COP	20.286.410	0,09
22.120	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/20	BRA	BRL	19.724.930	0,09
3.549.235	Udibonos mexicanos, Indexados a un Índice, 2,50%, 10/12/20	MEX	MXN	19.649.919	0,09
249.950.000.000	Gobierno de Indonesia, FR48, 9,00%, 15/09/18	IDN	IDR	19.579.808	0,09
1.137.400.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	17.461.140	0,08
18.220	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/24	BRA	BRL	16.365.125	0,07
181.396.000.000	Gobierno de Indonesia, FR43, 10,25%, 15/07/22	IDN	IDR	15.664.923	0,07
38.710.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 11,25%, 24/10/18	COL	COP	14.482.034	0,07
1.927.820.000	Gobierno de Sri Lanka, B, 8,50%, 15/07/18	LKA	LKR	12.606.128	0,06
132.795.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR39, 11,75%, 15/08/23	IDN	IDR	12.425.190	0,06
13.225.800.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagará preferente, 1,70%, 02/08/17	KOR	KRW	11.530.073	0,05
126.260.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	11.051.626	0,05
520.923.000	Gobierno de Filipinas, pagará preferente, 5-72, 2,125%, 23/05/18	PHL	PHP	11.016.349	0,05
1.707.080.000	Gobierno de Sri Lanka, 9,25%, 01/05/20	LKA	LKR	10.831.397	0,05
30.528.000.000	Titulos De Tesoreria B, pagará preferente, 7,00%, 11/09/19	COL	COP	10.516.041	0,05
715.100.000	Gobierno de India, pagará preferente, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	10.372.498	0,05
10.967.000.000	Bonos del Tesoro coreano, pagará preferente, 2,75%, 10/09/19	KOR	KRW	9.957.295	0,05
101.450.000.000	Gobierno de Indonesia, FR45, 9,75%, 15/05/37	IDN	IDR	9.144.896	0,04
92.300.000.000	Gobierno de Indonesia, FR28, 10,00%, 15/07/17	IDN	IDR	7.216.337	0,03
21.594.000.000	Titulos De Tesoreria B, 5,00%, 21/11/18	COL	COP	7.120.330	0,03
5.280.000	Gobierno de Corea, bono preferente, 5,625%, 03/11/25	KOR	USD	6.941.299	0,03
17.991.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 7,75%, 14/04/21	COL	COP	6.346.048	0,03
81.992.000.000	Gobierno de Indonesia, 6,125%, 15/05/28	IDN	IDR	5.467.169	0,03
813.090.000	Gobierno de Sri Lanka, 11,20%, 01/07/22	LKA	LKR	5.390.606	0,02
738.700.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 7,50%, 15/08/18	LKA	LKR	4.722.982	0,02
208.490.000	Gobierno de Filipinas, pagará preferente, 7-51, 5,00%, 18/08/18	PHL	PHP	4.611.900	0,02
54.661.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR59, 7,00%, 15/05/27	IDN	IDR	3.997.441	0,02
590.000.000	Gobierno de Sri Lanka, B, 5,80%, 15/07/17	LKA	LKR	3.871.294	0,02
445.570.000	Gobierno de Sri Lanka, 8,00%, 01/11/19	LKA	LKR	2.761.423	0,01
149.800.000	Gobierno de India, pagará preferente, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	2.227.378	0,01
4.346.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 9,85%, 28/06/27	COL	COP	1.752.107	0,01
2.728.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 4,375%, 21/03/23	COL	COP	801.430	0,00
1.850.000.000	Gobierno de Indonesia, FR32, 15,00%, 15/07/18	IDN	IDR	161.092	0,00
3.230.000	Gobierno de Filipinas, pagará preferente, 5,875%, 31/01/18	PHL	PHP	71.538	0,00
				<u>10.599.770.760</u>	<u>48,18</u>
Valores con vencimiento anual					
197.649.800	Gobierno de México, pagará preferente, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	1.087.079.847	4,94
2.683.390.000	Gobierno de Malasia, pagará preferente, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	669.511.635	3,04
558.179.400.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagará preferente, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	485.924.640	2,21
1.508.845	Nota Do Tesouro Nacional, pagará preferente, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	461.518.528	2,10
841.341.420	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	454.777.902	2,07
786.271.410	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	427.849.261	1,95
749.541.270	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	402.388.594	1,83
69.510.050	Gobierno de México, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	385.159.271	1,75
1.503.929.000	Gobierno de Polonia, FRN, 1,75%, 25/01/17 †	POL	PLN	381.916.178	1,74
348.000.000	FHLB, 0,00%, 06/07/16	USA	USD	347.992.344	1,58
335.213.400.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagará preferente, 1,61%, 09/11/16	KOR	KRW	291.178.293	1,32
477.181.270	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 21/07/16	MEX	MXN	260.451.556	1,18
486.163.110	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/02/17	MEX	MXN	259.205.078	1,18
1.038.018.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	258.611.457	1,18
966.280.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	238.464.229	1,08
418.871.220	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 07/07/16	MEX	MXN	228.975.784	1,04
373.336.820	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 27/10/16	MEX	MXN	201.449.811	0,92
226.303.600.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagará preferente, 2,22%, 02/10/16	KOR	KRW	196.801.124	0,90
363.822.560	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 30/03/17	MEX	MXN	192.701.624	0,88
348.004.390	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 01/09/16	MEX	MXN	189.052.325	0,86
206.147	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	185.440.943	0,84
187.896.900.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagará preferente, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	163.703.746	0,74
305.677.530	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/05/17	MEX	MXN	160.770.873	0,73

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Bond Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores con vencimiento anual (continuación)					
616.685.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	151.804.803	0,69
150.000.000	FHLB, 0,00%, 05/07/16	USA	USD	149.997.300	0,68
168.378.000.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,53%, 08/10/16	KOR	KRW	146.175.138	0,66
135.299.600.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,52%, 09/09/16	KOR	KRW	117.431.448	0,53
460.930.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	113.396.219	0,52
426.153.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	106.554.651	0,48
115.814.800.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,57%, 09/07/16	KOR	KRW	100.476.774	0,46
362.340.000	Gobierno de Polonia, 4,75%, 25/04/17	POL	PLN	94.221.720	0,43
174.375.410	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/03/17	MEX	MXN	92.667.492	0,42
167.599.230	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/08/16	MEX	MXN	91.118.369	0,41
163.034.900	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 29/09/16	MEX	MXN	88.266.757	0,40
91.437.780.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	79.933.536	0,36
70.000.000	FHLB, 0,00%, 01/07/16	USA	USD	70.000.000	0,32
116.995.520	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 24/11/16	MEX	MXN	62.925.757	0,29
114.870.830	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 10/11/16	MEX	MXN	61.879.772	0,28
202.040	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/10/16	BRA	BRL	60.822.616	0,28
110.153.680	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 04/08/16	MEX	MXN	60.032.879	0,27
59.400.000	FHLB, 0,00%, 07/07/16	USA	USD	59.398.396	0,27
232.170.000	Letras del Tesoro de Malasia, 0,00%, 20/01/17	MYS	MYR	56.950.393	0,26
153.640.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	37.836.449	0,17
152.700.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	37.703.535	0,17
35.708.000.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 5,00%, 10/09/16	KOR	KRW	31.194.302	0,14
38.998.510	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 15/09/16	MEX	MXN	21.147.207	0,10
1.450.500.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 6,40%, 01/08/16	LKA	LKR	9.939.085	0,05
396.380.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 15/03/17	PHL	PHP	8.325.868	0,04
26.670	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/16	BRA	BRL	8.300.936	0,04
1.215.800.000	Gobierno de Sri Lanka, B, 6,40%, 01/10/16	LKA	LKR	8.288.380	0,04
335.720.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 22/02/17	PHL	PHP	7.060.741	0,03
310.560.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/09/16	PHL	PHP	6.579.195	0,03
904.000.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 5,80%, 15/01/17	LKA	LKR	6.082.312	0,03
275.780.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 03/05/17	PHL	PHP	5.773.852	0,03
255.210.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 02/11/16	PHL	PHP	5.395.591	0,03
249.830.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 24/08/16	PHL	PHP	5.293.351	0,02
246.440.000	Gobierno de Filipinas, bono preferente, 1042, 9,125%, 04/09/16	PHL	PHP	5.285.987	0,02
68.730.000.000	Gobierno de Indonesia, pagaré preferente, 8,50%, 15/10/16	IDN	IDR	5.237.446	0,02
217.260.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 03/08/16	PHL	PHP	4.607.021	0,02
198.190.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 14/09/16	PHL	PHP	4.195.614	0,02
183.100.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/12/16	PHL	PHP	3.866.634	0,02
445.570.000	Gobierno de Sri Lanka, 8,00%, 15/06/17	LKA	LKR	2.988.500	0,01
3.045	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/17	BRA	BRL	2.733.712	0,01
347.100.000	Gobierno de Sri Lanka, 8,00%, 01/01/17	LKA	LKR	2.362.373	0,01
316.850.000	Gobierno de Sri Lanka, 8,25%, 01/03/17	LKA	LKR	2.149.930	0,01
96.580.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 3-21, 2,875%, 22/05/17	PHL	PHP	2.060.978	0,01
1.585.000	The Export-Import Bank of Korea, pagaré preferente, 4,625%, 20/02/17	KOR	EUR	1.810.254	0,01
43.090.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/06/17	PHL	PHP	903.057	0,00
40.800.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 18/01/17	PHL	PHP	859.786	0,00
37.660.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 20/07/16	PHL	PHP	798.641	0,00
24.770.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 06/07/16	PHL	PHP	525.792	0,00
				<u>9.934.285.592</u>	<u>45,15</u>
	TOTAL BONOS			<u>20.629.110.483</u>	<u>93,76</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>20.629.110.483</u>	<u>93,76</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>20.629.110.483</u>	<u>93,76</u>

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

— Templeton Global Bond (Euro) Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Valores respaldados por activos					
114.583	Gobierno de Bosnia-Herzegovina, bono preferente, B, Reg S, FRN, 0,625%, 11/12/21 †	BIH	DEM	48.626	0,02
Bonos del Estado y municipales					
93.900	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/25	BRA	BRL	23.697.367	6,48
19.400.000	Gobierno de Serbia, pagaré preferente, Reg S, 4,875%, 25/02/20	SRB	USD	18.057.932	4,93
213.400.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	15.369.964	4,20
159.000.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR40, 11,00%, 15/09/25	IDN	IDR	13.389.851	3,66
39.730.000	Gobierno de Polonia, 5,75%, 23/09/22	POL	PLN	10.837.694	2,96
105.000.000	Banco Interamericano de Desarrollo, pagaré preferente, 7,50%, 05/12/24	SP	MXN	5.823.658	1,59
395.000.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	5.619.534	1,54
5.300.000	Gobierno de Portugal, Reg S, 3,875%, 15/02/30	PRT	EUR	5.562.748	1,52
6.815.100.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 2,00%, 10/03/21	KOR	KRW	5.501.227	1,50
6.580	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	5.307.111	1,45
13.855.000	Gobierno de Ucrania, bono preferente, Reg S, cupón cero hasta 31/05/21, FRN en adelante, 31/05/40	UKR	USD	4.103.637	1,12
47.296.000.000	Gobierno de Indonesia, FR34, 12,80%, 15/06/21	IDN	IDR	3.958.746	1,08
3.230	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	2.608.887	0,71
2.769.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	2.413.691	0,66
2.769.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	2.396.378	0,66
2.769.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	2.386.225	0,65
2.769.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	2.376.271	0,65
2.769.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	2.367.477	0,65
8.724.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 6,00%, 28/04/28	COL	COP	2.363.811	0,65
163.600.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	2.330.594	0,64
157.600.000	Gobierno de India, bono preferente, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	2.138.330	0,58
2.480.600.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 1,50%, 10/06/19	KOR	KRW	1.953.635	0,53
6.246.000.000	Titulos De Tesoreria B, 7,75%, 18/09/30	COL	COP	1.948.568	0,53
118.400.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	1.627.589	0,44
17.973.000.000	Gobierno de Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	1.551.550	0,42
1.629.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	1.425.476	0,39
227.800	Gobierno de México, M, 4,75%, 14/06/18	MEX	MXN	1.121.588	0,31
13.335.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR69, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	926.117	0,25
1.097.500.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 1,75%, 10/12/18	KOR	KRW	868.449	0,24
3.494.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	792.502	0,22
3.470.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	780.849	0,21
9.761.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	758.771	0,21
3.124.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,24%, 07/02/18	MYS	MYR	713.276	0,20
3.045.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,26%, 01/03/18	MYS	MYR	684.864	0,19
2.710	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/27	BRA	BRL	673.570	0,18
47.600.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	662.171	0,18
46.500.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	643.145	0,18
751	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	600.997	0,16
7.618.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	541.018	0,15
650	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	525.572	0,14
586.000.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	459.815	0,13
6.400.000.000	Gobierno de Indonesia, FR28, 10,00%, 15/07/17	IDN	IDR	450.808	0,12
29.200.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	381.589	0,10
1.634.000	Gobierno de Polonia, FRN, 1,75%, 25/01/21 †	POL	PLN	368.207	0,10
5.118.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	343.667	0,09
3.990.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	314.652	0,09
354.300.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 2,00%, 10/12/17	KOR	KRW	279.918	0,08
320.700.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 1,375%, 10/09/21	KOR	KRW	251.799	0,07
865	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	226.642	0,06
2.092.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR63, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	129.491	0,04
1.346.000.000	Gobierno de Indonesia, FR36, 11,50%, 15/09/19	IDN	IDR	102.979	0,03
6.100.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	81.716	0,02
102.300.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,70%, 02/08/17	KOR	KRW	80.349	0,02
673.000.000	Gobierno de Indonesia, FR43, 10,25%, 15/07/22	IDN	IDR	52.362	0,01
40	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/24	BRA	BRL	32.369	0,01
33.500.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,49%, 02/02/18	KOR	KRW	26.285	0,01
				160.993.488	43,99
Valores con vencimiento anual					
41.122.700.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	32.253.237	8,81
5.035.400	Gobierno de México, pagaré preferente, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	24.951.441	6,82
56.029.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	12.536.427	3,43
45.480.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	10.223.306	2,79
17.630.340	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/03/17	MEX	MXN	8.441.108	2,31
29.896.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	6.710.464	1,83
13.022.630	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/05/17	MEX	MXN	6.170.767	1,69
21.800.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	4.910.887	1,34

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Bond (Euro) Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores con vencimiento anual (continuación)					
17.350	Nota Do Tesouro Nacional, pagaré preferente, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	4.781.240	1,31
9.190.600	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	4.475.768	1,22
857.560	Gobierno de México, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	4.281.085	1,17
8.410.410	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	4.067.840	1,11
3.665.910.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	2.887.232	0,79
5.656.060	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/02/17	MEX	MXN	2.716.890	0,74
5.160.940	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	2.530.135	0,69
10.790.000	Gobierno de Polonia, 4,75%, 25/04/17	POL	PLN	2.527.859	0,69
5.123.990	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 21/07/16	MEX	MXN	2.519.698	0,69
4.977.900	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 01/09/16	MEX	MXN	2.436.352	0,67
4.672.180	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 30/03/17	MEX	MXN	2.229.523	0,61
9.410.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	2.086.932	0,57
3.949.410	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 07/07/16	MEX	MXN	1.945.082	0,53
7.230.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	1.614.777	0,44
7.220.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	1.600.285	0,44
2.920.690	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/08/16	MEX	MXN	1.430.593	0,39
1.817.000.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,56%, 09/08/16	KOR	KRW	1.420.568	0,39
1.618	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	1.311.305	0,36
2.570.620	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 27/10/16	MEX	MXN	1.249.685	0,34
2.100.880	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 29/09/16	MEX	MXN	1.024.742	0,28
4.130.000	Gobierno de Polonia, 4,75%, 25/10/16	POL	PLN	952.710	0,26
1.860.870	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 10/11/16	MEX	MXN	903.133	0,25
2.410.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	534.712	0,15
1.099.050	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 24/11/16	MEX	MXN	532.566	0,14
1.611.000	Gobierno de Polonia, FRN, 1,75%, 25/01/17 †	POL	PLN	368.581	0,10
1.600.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	355.743	0,10
1.320.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	293.639	0,08
345.400.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,61%, 09/11/16	KOR	KRW	270.307	0,07
1.040.000	Letras del Tesoro de Malasia, 0,00%, 20/01/17	MYS	MYR	229.837	0,06
421.860	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 04/08/16	MEX	MXN	207.136	0,06
2.691.000.000	Gobierno de Indonesia, pagaré preferente, 8,50%, 15/10/16	IDN	IDR	184.750	0,05
366.350	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 15/09/16	MEX	MXN	178.977	0,05
600.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 05/07/16	MYS	MYR	134.171	0,04
162.000.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 5,00%, 10/09/16	KOR	KRW	127.503	0,03
148.900.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,57%, 09/07/16	KOR	KRW	116.384	0,03
160	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/16	BRA	BRL	44.866	0,01
50	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/17	BRA	BRL	40.442	0,01
49.800.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	39.090	0,01
				<u>160.849.775</u>	<u>43,95</u>
TOTAL BONOS				<u>321.891.889</u>	<u>87,96</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>321.891.889</u>	<u>87,96</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>321.891.889</u>	<u>87,96</u>

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

— Templeton Global Equity Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
287.629	BAE Systems PLC	GBR	GBP	2.009.668	1,23
Aerolíneas					
198.575	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	2.320.900	1,42
Automóviles					
412.664	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	3.667.725	2,24
26.497	Toyota Motor Corp.	JPN	JPY	1.296.179	0,79
				4.963.904	3,03
Bancos					
727.397	HSBC Holdings PLC	GBR	GBP	4.518.816	2,75
62.830	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	3.904.256	2,38
76.830	Citigroup Inc.	USA	USD	3.256.824	1,99
67.082	BNP Paribas SA	FRA	EUR	2.960.064	1,80
338.260	Crédit Agricole SA	FRA	EUR	2.838.415	1,73
154.839	United Overseas Bank Ltd.	SGP	SGD	2.117.633	1,29
1.051.828	Barclays PLC	GBR	GBP	1.943.875	1,19
78.087	Hana Financial Group Inc.	KOR	KRW	1.574.963	0,96
625.178	UniCredit SpA	ITA	EUR	1.367.015	0,83
110.086	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	1.121.582	0,68
				25.603.443	15,60
Biotechnología					
29.619	Amgen Inc.	USA	USD	4.506.531	2,75
6.793	Ionis Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	158.209	0,09
				4.664.740	2,84
Productos para la construcción					
89.260	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	3.403.692	2,07
Mercados de capital					
145.141	AllianceBernstein Holding LP	USA	USD	3.381.785	2,06
202.282	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	2.136.592	1,30
18.912	Amundi SA, Reg S	FRA	EUR	786.127	0,48
				6.304.504	3,84
Equipos de comunicaciones					
12.173	Cisco Systems Inc.	USA	USD	349.243	0,21
Materiales de construcción					
130.309	CRH PLC	IRL	EUR	3.760.548	2,29
Servicios financieros diversificados					
30.623	Deutsche Boerse AG	DEU	EUR	2.499.625	1,52
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
1.077.821	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	3.305.045	2,01
117.443	Telenor ASA	NOR	NOK	1.931.739	1,18
175.476	Telefonica SA	ESP	EUR	1.647.751	1,00
50.229	Orange SA	FRA	EUR	817.041	0,50
				7.701.576	4,69
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
1.062.087	Digital China Holdings Ltd.	CHN	HKD	800.831	0,49
Equipos y servicios energéticos					
160.000	Petrofac Ltd.	GBR	GBP	1.655.549	1,01
24.041	Technip SA	FRA	EUR	1.302.595	0,79
33.019	Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	980.739	0,60
				3.938.883	2,40
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
936.408	Tesco PLC	GBR	GBP	2.183.813	1,33
Conglomerados industriales					
14.661	Siemens AG	DEU	EUR	1.494.022	0,91
Seguros					
135.437	AXA SA	FRA	EUR	2.676.595	1,63
599.281	Aegon NV	NLD	EUR	2.348.057	1,43
418.608	Aviva PLC	GBR	GBP	2.198.639	1,34
27.200	ASR Nederland NV	NLD	EUR	587.208	0,36
				7.810.499	4,76
Medios de comunicación					
158.382	Sky PLC	GBR	GBP	1.790.862	1,09

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Equity Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
18.596	Metales y minería POSCO, ADR	KOR	USD	827.522	0,50
373.872	Venta al por menor multilínea Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	1.588.786	0,97
5.901.000	Springland International Holdings Ltd.	CHN	HKD	760.590	0,46
				2.349.376	1,43
	Petróleo, gas y combustibles de consumo				
79.476	Total SA, B	FRA	EUR	3.826.740	2,33
191.198	Eni SpA	ITA	EUR	3.081.438	1,88
517.423	BP PLC	GBR	GBP	3.022.936	1,84
109.505	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	2.998.517	1,83
18.581	Chevron Corp.	USA	USD	1.947.846	1,19
365.915	Origin Energy Ltd.	AUS	AUD	1.569.382	0,95
112.286	Petroleo Brasileiro SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	652.382	0,40
				17.099.241	10,42
	Productos farmacéuticos				
17.636	Roche Holding AG	CHE	CHF	4.627.169	2,82
41.713	Sanofi	FRA	EUR	3.468.747	2,12
156.968	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	3.358.237	2,05
91.972	Pfizer Inc.	USA	USD	3.238.334	1,97
17.844	Novartis AG	CHE	CHF	1.465.215	0,89
				16.157.702	9,85
	Fondos de inversión inmobiliaria (REIT)				
280.089	Annaly Capital Management Inc.	USA	USD	3.100.585	1,89
	Software				
63.666	Microsoft Corp.	USA	USD	3.257.789	1,99
	Venta minorista de especialidades				
305.671	Kingfisher PLC	GBR	GBP	1.314.451	0,80
	Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos				
121.089	CANON Inc.	JPN	JPY	3.414.880	2,08
689.000	Quanta Computer Inc.	TWN	TWD	1.305.046	0,80
				4.719.926	2,88
	Empresas comerciales y distribuidoras				
498.898	Seven Group Holdings Ltd.	AUS	AUD	2.236.489	1,36
	Infraestructura del transporte				
484.833	China Merchants Holdings International Co. Ltd.	CHN	HKD	1.287.314	0,79
	Servicios inalámbricos de telecomunicaciones				
1.290.267	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	3.916.586	2,39
278.036	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	3.180.493	1,94
285.885	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS, ADR	TUR	USD	2.615.848	1,59
				9.712.927	5,92
	TOTAL ACCIONES			143.664.075	87,55
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			143.664.075	87,55
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
	Bancos				
145.800	Royal Bank of Canada into Standard Chartered PLC, 4,00%, acc. pref. conv., 144A	GBR	USD	1.106.083	0,67
	Bioteología				
1.540.011	Royal Bank of Canada into Isis Pharmaceuticals Inc., 8,00%, acc. pref. conv., 144A	USA	USD	781.725	0,48
	Mercados de capital				
3.037.721	Royal Bank of Canada into Morgan Stanley, 4,00%, acc. pref. conv., 144A	USA	USD	2.337.116	1,42
	Equipos de comunicaciones				
61.400	The Goldman Sachs Group Inc. into Cisco Systems Inc., 5,70%, acc. pref. conv., 144A	USA	USD	1.757.526	1,07
	Equipos, instrumentos y componentes electrónicos				
1.500.000	Royal Bank of Canada into Knowles Corp., 4,00%, acc. pref. conv., Reg S	USA	USD	1.509.435	0,92
	Equipos y servicios energéticos				
1.500.000	Royal Bank of Canada into Halliburton Co., 4,00%, acc. pref. conv., Reg S	USA	USD	1.882.170	1,15
	Venta al por menor multilínea				
1.823.082	Royal Bank of Canada into Macy's Inc., 4,00%, acc. pref. conv., 144A	USA	USD	1.046.422	0,64

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Equity Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Productos farmacéuticos				
4.369	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., 7,00%, acc. pref. conv.	ISR	USD	3.613.163	2,20
	Semiconductores y equipos de semiconductores				
1.485.000	Royal Bank of Canada into Applied Materials Inc., 6,00%, acc. pref. conv., Reg S	USA	USD	1.726.342	1,05
	Software				
2.583.350	Royal Bank of Canada into Microsoft Corp., 4,30%, acc. pref. conv., 144A	USA	USD	2.454.234	1,50
	TOTAL ACCIONES			18.214.216	11,10
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			18.214.216	11,10
	TOTAL INVERSIONES			161.878.291	98,65

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
65.000	iShares II PLC - iShares \$ High Yield Corporate Bond UCITS ETF	USA	USD	6.555.250	4,02
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				6.555.250	4,02
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				6.555.250	4,02
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Bonos corporativos					
1.800.000	HCA Inc., bono preferente, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	1.923.750	1,18
1.500.000	ArcelorMittal, pagaré preferente, 6,50%, 01/03/21	FRA	USD	1.548.712	0,95
1.300.000	JBS USA LLC/Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 8,25%, 01/02/20	USA	USD	1.352.000	0,83
1.200.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, pagaré preferente, 4,50%, 15/04/20	USA	USD	1.215.000	0,75
1.200.000	International Game Technology PLC, bono preferente garantizado, 144A, 6,50%, 15/02/25	USA	USD	1.212.000	0,74
1.000.000	Reynolds Group Issuer Inc./Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Luxembourg SA, pagaré preferente, 8,25%, 15/02/21	USA	USD	1.046.300	0,64
1.000.000	Equinix Inc., bono preferente, 5,375%, 01/04/23	USA	USD	1.037.500	0,64
1.000.000	KB Home, bono preferente, 7,50%, 15/09/22	USA	USD	1.035.000	0,63
1.000.000	Millicom International Cellular SA, pagaré preferente, 144A, 6,625%, 15/10/21	LUX	USD	1.030.450	0,63
1.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 5,25%, 30/09/22	USA	USD	1.028.750	0,63
700.000	Tesco PLC, pagaré preferente, 6,125%, 24/02/22	GBR	GBP	1.026.620	0,63
1.000.000	WMG Acquisition Corp., pagaré preferente, 144A, 5,625%, 15/04/22	USA	USD	1.026.250	0,63
1.000.000	JPMorgan Chase & Co., bono secundario tras cancelar todas las deudas, R, 6,00% hasta 01/08/23, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	1.023.750	0,63
1.000.000	CIT Group Inc., pagaré preferente, 5,00%, 15/08/22	USA	USD	1.020.000	0,63
1.000.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, primer gravamen, 5,625%, 01/02/21	USA	USD	1.015.000	0,62
1.000.000	Bank of America Corp., bono secundario tras cancelar todas las deudas, M, 8,125% hasta 15/05/18, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	1.003.750	0,62
1.000.000	Citigroup Inc., bono secundario tras cancelar todas las deudas, M, 6,30% hasta 15/05/24, FRN en adelante, Perpetuo	USA	USD	996.150	0,61
1.000.000	First Data Corp., segundo gravamen, 144A, 5,75%, 15/01/24	USA	USD	995.000	0,61
800.000	The Royal Bank of Scotland PLC, pagaré tras cancelar todas las deudas, 6,934%, 09/04/18	GBR	EUR	962.229	0,59
800.000	Ball Corp., pagaré preferente, 4,375%, 15/12/23	USA	EUR	960.768	0,59
900.000	1011778 BC ULC/New Red Finance Inc., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 6,00%, 01/04/22	CAN	USD	935.721	0,57
1.144.000	First Quantum Minerals Ltd., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/02/21	CAN	USD	925.210	0,57
1.000.000	Valeant Pharmaceuticals International, pagaré preferente, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	865.000	0,53
800.000	Western Digital Corp., pagaré preferente, 144A, 10,50%, 01/04/24	USA	USD	858.000	0,53
800.000	Netflix Inc., bono preferente, 5,875%, 15/02/25	USA	USD	843.000	0,52
800.000	XPO Logistics Inc., pagaré preferente, Reg S, 5,75%, 15/06/21	USA	EUR	839.397	0,51
800.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 8,125%, 01/04/22	USA	USD	823.840	0,51
800.000	LUKOIL International Finance BV, pagaré preferente, 144A, 4,563%, 24/04/23	RUS	USD	811.912	0,50
900.000	CenturyLink Inc., bono preferente, 5,625%, 01/04/25	USA	USD	804.375	0,49
1.000.000	Sprint Communications Inc., pagaré preferente, 6,00%, 15/11/22	USA	USD	791.900	0,49
900.000	Areva SA, pagaré preferente, Reg S, 3,125%, 20/03/23	FRA	EUR	790.108	0,48
800.000	Sirius XM Radio Inc., bono preferente, 144A, 5,375%, 15/07/26	USA	USD	790.000	0,48
1.100.000	iHeartCommunications Inc., bono preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 01/03/21	USA	USD	779.625	0,48
800.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., pagaré pref. tras cancelar todas las deudas, 7,625%, 15/03/20	USA	USD	765.200	0,47
800.000	Martin Midstream Partners LP/Martin Midstream Finance Corp., pagaré preferente, 7,25%, 15/02/21	USA	USD	744.000	0,46
800.000	DISH DBS Corp., bono preferente, 5,00%, 15/03/23	USA	USD	730.000	0,45
1.000.000	InterGen NV, bonos garantizados, 144A, 7,00%, 30/06/23	NLD	USD	712.500	0,44
540.000	Virgin Media Secured Finance PLC, bono preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,50%, 15/01/25	GBR	GBP	710.416	0,44
800.000	Deutsche Bank AG, bono tras cancelar todas las deudas, 4,296% hasta 24/05/23, FRN en adelante, 24/05/28	DEU	USD	704.920	0,43
700.000	Eldorado Gold Corp., pagaré preferente, 144A, 6,125%, 15/12/20	CAN	USD	703.500	0,43
800.000	Endo Finance LLC/Endo Ltd./Endo Finco Inc., bono preferente, 144A, 6,00%, 01/02/25	USA	USD	698.000	0,43
600.000	Energy Transfer Equity LP, pagaré preferente, primer gravamen, 7,50%, 15/10/20	USA	USD	639.000	0,39
600.000	Summit Materials LLC/Summit Materials Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 8,50%, 15/04/22	USA	USD	638.250	0,39
600.000	Post Holdings Inc., pagaré preferente, 7,375%, 15/02/22	USA	USD	633.000	0,39
600.000	Owens-Brockway Glass Container Inc., pagaré preferente, 144A, 5,875%, 15/08/23	USA	USD	631.377	0,39
600.000	Lincoln Finance Ltd., pagaré preferente garantizado, 144A, 7,375%, 15/04/21	NLD	USD	623.250	0,38

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Bonos corporativos (continuación)				
700.000	The Chemours Co., pagaré preferente, 6,125%, 15/05/23	USA	EUR	620.776	0,38
700.000	Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	617.750	0,38
700.000	CONSOL Energy Inc., pagaré preferente, 5,875%, 15/04/22	USA	USD	615.125	0,38
600.000	Navient Corp., pagaré preferente, 5,50%, 15/01/19	USA	USD	604.950	0,37
600.000	Hanesbrands Inc., pagaré preferente, 144A, 4,625%, 15/05/24	USA	USD	604.500	0,37
800.000	BMC Software Finance Inc., pagaré preferente, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	604.000	0,37
700.000	Rain CII Carbon LLC/CII Carbon Corp., segundo gravamen, Reg S, 8,50%, 15/01/21	USA	EUR	596.321	0,37
700.000	Blackboard Inc., pagaré preferente, 144A, 7,75%, 15/11/19	USA	USD	591.500	0,36
600.000	Cemex Finance LLC, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 6,00%, 01/04/24	MEX	USD	583.254	0,36
600.000	Infor (U.S.) Inc., pagaré preferente, 5,75%, 15/05/22	USA	EUR	566.274	0,35
600.000	Horizon Pharma Inc., pagaré preferente, 6,625%, 01/05/23	USA	USD	558.000	0,34
500.000	HCA Inc., bono preferente garantizado, primer gravamen, 5,875%, 15/03/22	USA	USD	545.000	0,33
800.000	Intelsat Jackson Holdings SA, bono preferente, 6,625%, 15/12/22	LUX	USD	544.000	0,33
500.000	Vizient Inc., pagaré preferente, 144A, 10,375%, 01/03/24	USA	USD	537.500	0,33
500.000	Sprint Communications Inc., pagaré preferente, 144A, 9,00%, 15/11/18	USA	USD	534.375	0,33
600.000	Endo Finance LLC/Endo Ltd./Endo Finco Inc., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 15/07/23	USA	USD	531.000	0,33
500.000	Qorvo Inc., bono preferente, 144A, 7,00%, 01/12/25	USA	USD	530.000	0,33
600.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente, 6,875%, 01/02/22	USA	USD	528.000	0,32
500.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, pagaré preferente, 5,00%, 01/10/21	NLD	USD	523.112	0,32
500.000	T-Mobile USA Inc., pagaré preferente, 6,542%, 28/04/20	USA	USD	515.630	0,32
500.000	Davita HealthCare Partners Inc., bono preferente, 5,125%, 15/07/24	USA	USD	506.487	0,31
500.000	Gaz Capital SA, (OJSC Gazprom), participación en préstamo, pagaré preferente, Reg S, 3,85%, 06/02/20	RUS	USD	506.193	0,31
600.000	Digicel Group Ltd., pagaré preferente, 144A, 8,25%, 30/09/20	BMU	USD	502.848	0,31
500.000	Altice U.S. Finance I Corp., bono preferente garantizado, 144A, 5,50%, 15/05/26	USA	USD	501.250	0,31
500.000	Taylor Morrison Communities Inc./Monarch Communities Inc., pagaré preferente, 144A, 5,25%, 15/04/21	USA	USD	501.250	0,31
500.000	NRG Yield Operating LLC, bono preferente, 5,375%, 15/08/24	USA	USD	500.000	0,31
500.000	AMC Networks Inc., pagaré preferente, 5,00%, 01/04/24	USA	USD	496.813	0,30
500.000	Taylor Morrison Communities Inc./Monarch Communities Inc., cpagaré preferente, 144A, 5,625%, 01/03/24	USA	USD	490.000	0,30
500.000	Calpine Corp., bono preferente, 5,75%, 15/01/25	USA	USD	488.125	0,30
500.000	Wind Acquisition Finance SA, pagaré preferente, segundo gravamen, 144A, 7,375%, 23/04/21	ITA	USD	476.503	0,29
400.000	Ceramtec Group GmbH, pagaré preferente, Reg S, 8,25%, 15/08/21	DEU	EUR	470.306	0,29
500.000	DISH DBS Corp., pagaré preferente, 5,875%, 15/11/24	USA	USD	468.750	0,29
500.000	CHS/Community Health Systems Inc., pagaré preferente, 7,125%, 15/07/20	USA	USD	466.045	0,29
600.000	24 Hour Holdings III LLC, pagaré preferente, 144A, 8,00%, 01/06/22	USA	USD	457.500	0,28
990.000	CHC Helicopter SA, pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,25%, 15/10/20 *	CAN	USD	445.500	0,27
400.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., pagaré preferente garantizado, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	444.000	0,27
500.000	Galapagos Holding SA, pagaré preferente, Reg S, 7,00%, 15/06/22	DEU	EUR	436.904	0,27
400.000	Matterhorn Telecom SA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 3,875%, 01/05/22	LUX	EUR	429.895	0,26
500.000	Concordia International Corp., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/04/23	CAN	USD	428.750	0,26
400.000	MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp., pagaré preferente, 6,375%, 01/03/24	USA	USD	428.000	0,26
600.000	Calumet Specialty Products Partners LP/Calumet Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 7,75%, 15/04/23	USA	USD	427.500	0,26
400.000	Calpine Corp., bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,875%, 15/01/24	USA	USD	418.000	0,26
500.000	Barmingo Finance Pty. Ltd., pagaré preferente, 144A, 9,00%, 01/06/18	AUS	USD	415.470	0,25
400.000	Matterhorn Telecom Holding SA, pagaré preferente, Reg S, 4,875%, 01/05/23	LUX	EUR	414.762	0,25
400.000	CommScope Technologies Finance LLC, bono preferente, 144A, 6,00%, 15/06/25	USA	USD	412.000	0,25
500.000	Sprint Corp., bono preferente, 7,875%, 15/09/23	USA	USD	411.250	0,25
400.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, pagaré preferente, 4,25%, 01/07/20	NLD	USD	409.760	0,25
400.000	CVR Partners LP/CVR Nitrogen Finance Corp., 144 A, 9,25%, 15/06/23	USA	USD	408.500	0,25
400.000	Acadia Healthcare Co. Inc., pagaré preferente, 144A, 6,50%, 01/03/24	USA	USD	407.000	0,25
500.000	Sanchez Energy Corp., pagaré preferente, 6,125%, 15/01/23	USA	USD	388.750	0,24
400.000	Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp., bono preferente, 144A, 5,50%, 01/03/25	USA	USD	388.500	0,24
400.000	Wynn Macau Ltd., pagaré preferente, 144A, 5,25%, 15/10/21	MAC	USD	387.000	0,24
400.000	PSPC Escrow Corp., pagaré preferente, Reg S, 6,00%, 01/02/23	USA	EUR	377.894	0,23
600.000	EnQuest PLC, pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/04/22	GBR	USD	366.750	0,23
400.000	Digicel Group Ltd., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 15/04/21	BMU	USD	344.500	0,21
1.000.000	Texas Competitive Electric Holdings Co. LLC/Texas Competitive Electric Holdings Finance Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 11,50%, 01/10/20 *	USA	USD	342.500	0,21

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
1.000.000	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,50%, 01/03/18 *	ZAF	EUR	338.535	0,21
400.000	Stena International SA, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,75%, 01/03/24	SWE	USD	330.000	0,20
500.000	Intelsat Jackson Holdings SA, bono preferente, 5,50%, 01/08/23	LUX	USD	320.000	0,20
300.000	T-Mobile USA Inc., bono preferente, 6,375%, 01/03/25	USA	USD	314.625	0,19
367.000	Chesapeake Energy Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	312.868	0,19
300.000	T-Mobile USA Inc., pagaré preferente, 6,00%, 15/04/24	USA	USD	312.750	0,19
300.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., bono preferente, 144A, 5,75%, 15/02/26	USA	USD	309.750	0,19
300.000	Cheniere Corpus Christi Holdings LLC, pagaré preferente garantizado, 144A, 7,00%, 30/06/24	USA	USD	308.439	0,19
300.000	KFC Holding Co./Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America, pagaré preferente, 144A, 5,00%, 01/06/24	USA	USD	308.250	0,19
300.000	KFC Holding Co./Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America, pagaré preferente, 144A, 5,25%, 01/06/26	USA	USD	308.250	0,19
300.000	Jaguar Holding Co. II/Pharmaceutical Product Development LLC, pagaré preferente, 144A, 6,375%, 01/08/23	USA	USD	307.500	0,19
300.000	First Data Corp., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 01/12/23	USA	USD	305.625	0,19
300.000	Virgin Media Finance PLC, bono preferente, 144A, 6,375%, 15/04/23	GBR	USD	301.500	0,18
300.000	TransDigm Inc., bono pref. tras cancelar todas las deudas, 144A, 6,375%, 15/06/26	USA	USD	299.625	0,18
300.000	Weatherford International Ltd., pagaré preferente, 8,25%, 15/06/23	USA	USD	285.750	0,18
243.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, bono preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,75%, 15/01/23	DEU	EUR	285.472	0,18
300.000	Cemex SAB de CV, primer gravamen, 144A, 5,70%, 11/01/25	MEX	USD	285.426	0,18
300.000	Navient Corp., pagaré preferente, 5,00%, 26/10/20	USA	USD	282.000	0,17
400.000	Ultra Petroleum Corp., bono preferente, 144A, 6,125%, 01/10/24 *	USA	USD	278.000	0,17
300.000	Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 6,25%, 01/04/23	USA	USD	277.500	0,17
600.000	CGG SA, pagaré preferente, 6,50%, 01/06/21	FRA	USD	267.000	0,16
750.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 12,00%, 15/12/20 *	USA	USD	260.625	0,16
300.000	Talen Energy Supply LLC, bono preferente, 6,50%, 01/06/25	USA	USD	250.500	0,15
300.000	Rain CII Carbon LLC/CII Carbon Corp., segundo gravamen, 144A, 8,25%, 15/01/21	USA	USD	244.500	0,15
200.000	Calumet Specialty Products Partners LP/Calumet Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 11,50%, 15/01/21	USA	USD	225.500	0,14
316.000	California Resources Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	224.755	0,14
200.000	Wind Acquisition Finance SA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 4,00%, 15/07/20	ITA	EUR	220.156	0,14
1.000.000	BreitBurn Energy Partners LP/BreitBurn Finance Corp., bono preferente, 7,875%, 15/04/22 *	USA	USD	215.000	0,13
200.000	T-Mobile USA Inc., bono preferente, 6,50%, 15/01/24	USA	USD	211.250	0,13
200.000	MPH Acquisition Holdings LLC, pagaré preferente, 144A, 7,125%, 01/06/24	USA	USD	210.500	0,13
200.000	Sprint Communications Inc., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 01/03/20	USA	USD	210.398	0,13
200.000	HD Supply Inc., pagaré preferente, 144A, 5,75%, 15/04/24	USA	USD	208.500	0,13
200.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,45%, 15/06/23	USA	USD	207.678	0,13
200.000	Galapagos SA, pagaré preferente garantizado, Reg S, 5,375%, 15/06/21	DEU	EUR	206.901	0,13
200.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 6,25%, 31/01/19	LUX	USD	204.250	0,13
200.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 6,75%, 31/01/21	LUX	USD	201.500	0,12
200.000	WPX Energy Inc., pagaré preferente, 8,25%, 01/08/23	USA	USD	201.500	0,12
200.000	Dole Food Co. Inc., pagaré preferente garantizado, 144A, 7,25%, 01/05/19	USA	USD	200.000	0,12
200.000	Memorial Resource Development Corp., pagaré preferente, 5,875%, 01/07/22	USA	USD	200.000	0,12
200.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 30/06/21	LUX	USD	199.500	0,12
200.000	Weatherford International Ltd., pagaré preferente, 7,75%, 15/06/21	USA	USD	195.500	0,12
200.000	Virgin Media Secured Finance PLC, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,50%, 15/08/26	GBR	USD	195.000	0,12
200.000	Tenet Healthcare Corp., pagaré preferente, 5,00%, 01/03/19	USA	USD	194.500	0,12
200.000	Weatherford International Ltd., pagaré preferente, 5,125%, 15/09/20	USA	USD	189.300	0,12
160.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, bono preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 5,625%, 15/04/23	DEU	EUR	187.973	0,12
400.000	CGG SA, pagaré preferente, 6,875%, 15/01/22	FRA	USD	176.000	0,11
200.000	Bombardier Inc., bono preferente, 144A, 7,50%, 15/03/25	CAN	USD	174.000	0,11
325.000	Halcon Resources Corp., pagaré preferente garantizado, tercer gravamen, 144A, 13,00%, 15/02/22 *	USA	USD	173.875	0,11
500.000	Murray Energy Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 11,25%, 15/04/21	USA	USD	142.500	0,09
1.000.000	Peabody Energy Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 10,00%, 15/03/22 *	USA	USD	135.000	0,08
230.000	California Resources Corp., bono preferente, 6,00%, 15/11/24	USA	USD	113.275	0,07
100.000	T-Mobile USA Inc., pagaré preferente, 6,125%, 15/01/22	USA	USD	105.250	0,06

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos corporativos (continuación)					
100.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	104.600	0,06
100.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 6,02%, 15/06/26	USA	USD	103.941	0,06
100.000	Post Holdings Inc., pagaré preferente, 144A, 6,00%, 15/12/22	USA	USD	102.875	0,06
100.000	Diamond 1 Finance Corp./Diamond 2 Finance Corp., pagaré preferente, 144A, 5,875%, 15/06/21	USA	USD	102.578	0,06
500.000	Halcon Resources Corp., pagaré preferente, 8,875%, 15/05/21 *	USA	USD	102.500	0,06
100.000	Platform Specialty Products Corp., pagaré preferente, 144A, 10,375%, 01/05/21	USA	USD	101.000	0,06
100.000	TransDigm Inc., bono pref. tras cancelar todas las deudas, 6,50%, 15/05/25	USA	USD	100.625	0,06
88.235	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., pagaré preferente, 144A, 7,00%, 15/11/20	LUX	USD	86.912	0,05
100.000	Weatherford International Ltd., pagaré preferente, 4,50%, 15/04/22	USA	USD	86.250	0,05
100.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., pagaré preferente, 144A, 5,625%, 01/12/21	USA	USD	83.000	0,05
100.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., bono preferente, 144A, 6,125%, 15/04/25	USA	USD	80.500	0,05
100.000	Sprint Corp., bono preferente, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	79.625	0,05
100.000	iHeartCommunications Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 9,00%, 15/09/22	USA	USD	69.750	0,04
500.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., pagaré preferente, 6,875%, 15/03/24 *	USA	USD	57.500	0,04
500.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., pagaré preferente, 7,50%, 15/12/21 *	USA	USD	57.500	0,04
500	Goodrich Petroleum Corp., pagaré garantizado, segundo gravamen, 144A, 8,875%, 15/03/18 *	USA	USD	50.000	0,03
126.000	Verso Paper Holdings LLC/Inc., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, 11,75%, 15/01/19 *	USA	USD	21.735	0,01
500.000	Midstates Petroleum Co. Inc./LLC, pagaré preferente, 9,25%, 01/06/21 *	USA	USD	7.500	0,00
				83.189.244	51,03
Bonos del Estado y municipales					
5.400.000	Gobierno de Ecuador, pagaré preferente, Reg S, 7,95%, 20/06/24	ECU	USD	4.725.972	2,90
6.360	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	1.849.634	1,13
4.049.000.000	Titulos De Tesoreria B, 7,75%, 18/09/30	COL	COP	1.402.054	0,86
1.393.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	1.367.787	0,84
44.470.761	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 4,375%, 15/12/28	URY	UYU	1.310.507	0,80
5.034.000	Gobierno de Ghana, 24,50%, 22/10/18	GHA	GHS	1.277.698	0,78
1.420.000	Gobierno de Zambia, pagaré preferente, Reg S, 8,50%, 14/04/24	ZMB	USD	1.258.723	0,77
1.269.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	1.238.893	0,76
1.269.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	1.232.548	0,76
1.269.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	1.213.817	0,74
1.269.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	1.208.754	0,74
35.573.985	Uruguay Notas del Tesoro, 18, Indexadas a un Índice, 2,25%, 23/08/17	URY	UYU	1.121.859	0,69
3.288.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 7,50%, 26/08/26	COL	COP	1.119.270	0,69
2.522.000	Gobierno de Ucrania, bono preferente, Reg S, cupón cero hasta 31/05/21, FRN en adelante, 31/05/40	UKR	USD	829.107	0,51
149.300	Gobierno de México, M, 4,75%, 14/06/18	MEX	MXN	815.911	0,50
3.200.000	Gobierno de Ghana, 23,23%, 19/02/18	GHA	GHS	798.349	0,49
7.200.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR47, 10,00%, 15/02/28	IDN	IDR	649.839	0,40
700	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	627.558	0,39
63.190.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 27/04/18	SRB	RSD	618.820	0,38
6.150.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	538.314	0,33
5.280.000.000	Gobierno de Indonesia, FR34, 12,80%, 15/06/21	IDN	IDR	490.535	0,30
1.596.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 6,00%, 28/04/28	COL	COP	479.991	0,29
535	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	478.949	0,29
1.887.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,24%, 07/02/18	MYS	MYR	478.213	0,29
4.400.000.000	Gobierno de Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	421.601	0,26
1.620.000	Gobierno de Ghana, 23,47%, 21/05/18	GHA	GHS	405.240	0,25
1.320	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/27	BRA	BRL	364.159	0,22
12.098.592	Uruguay Notas del Tesoro, 13, Indexadas a un Índice, 4,00%, 25/05/25	URY	UYU	358.061	0,22
1.137.000	Gobierno de Ghana, 23,00%, 21/08/17	GHA	GHS	286.361	0,18
27.170.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 02/03/18	SRB	RSD	264.787	0,16
1.060.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	264.757	0,16
8.524.008	Uruguay Notas del Tesoro, 14, Indexadas a un Índice, 4,00%, 10/06/20	URY	UYU	263.968	0,16
988.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	248.736	0,15
940.000	Gobierno de Ghana, 24,50%, 22/04/19	GHA	GHS	238.881	0,15
220.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/19	UKR	USD	217.800	0,13
855.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,26%, 01/03/18	MYS	MYR	213.445	0,13
800.000	Pagarés del Tesoro de Ghana, 24,25%, 11/06/18	GHA	GHS	202.276	0,12
800.000	Gobierno de Ghana, 24,50%, 27/05/19	GHA	GHS	202.276	0,12
750.000	Pagarés del Tesoro de Ghana, 23,30%, 11/12/17	GHA	GHS	188.055	0,12
196.560.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 2,00%, 10/03/21	KOR	KRW	176.111	0,11
1.810.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR42, 10,25%, 15/07/27	IDN	IDR	165.417	0,10
640.000	Gobierno de Ghana, 25,40%, 31/07/17	GHA	GHS	164.088	0,10
391.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 10,00%, 24/07/24	COL	COP	155.605	0,10
4.680.000	Uruguay Notas del Tesoro, 7, 13,25%, 08/04/18	URY	UYU	148.395	0,09

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos del Estado y municipales (continuación)					
560.000	Pagarés del Tesoro de Ghana, 23,95%, 06/11/17	GHA	GHS	141.482	0,09
1.400.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR69, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	107.920	0,07
11.080.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 08/11/17	SRB	RSD	107.087	0,07
110	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	97.708	0,06
99	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	88.850	0,05
233.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 11,25%, 24/10/18	COL	COP	87.169	0,05
900.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR40, 11,00%, 15/09/25	IDN	IDR	84.125	0,05
900.000.000	Gobierno de Indonesia, FR45, 9,75%, 15/05/37	IDN	IDR	81.128	0,05
350.000	Gobierno de Ghana, 19,04%, 24/09/18	GHA	GHS	81.008	0,05
2.303.424	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 5,00%, 14/09/18	URY	UYU	74.925	0,05
7.040.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 11/09/21	SRB	RSD	73.676	0,05
963.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	71.774	0,04
790.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR46, 9,50%, 15/07/23	IDN	IDR	66.818	0,04
9.100.000	Gobierno de Sri Lanka, 10,60%, 01/07/19	LKA	LKR	61.195	0,04
172.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 7,00%, 04/05/22	COL	COP	58.722	0,04
8.210.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 8,00%, 15/11/18	LKA	LKR	52.687	0,03
127.000.000	Titulos De Tesoreria B, pagaré preferente, B, 11,00%, 24/07/20	COL	COP	49.814	0,03
190.000	Pagarés del Tesoro de Ghana, 24,25%, 09/10/17	GHA	GHS	48.165	0,03
139.000.000	Titulos De Tesoreria B, pagaré preferente, 7,00%, 11/09/19	COL	COP	47.882	0,03
170	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/25	BRA	BRL	47.620	0,03
5.990.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 11,00%, 01/08/21	LKA	LKR	39.679	0,02
109.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 7,75%, 14/04/21	COL	COP	38.448	0,02
5.270.000	Gobierno de Sri Lanka, C, 8,50%, 01/04/18	LKA	LKR	34.708	0,02
130.000	Gobierno de Ghana, 22,49%, 23/04/18	GHA	GHS	32.024	0,02
394.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR63, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	27.069	0,02
2.450.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 20/03/21	SRB	RSD	25.407	0,02
321.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	25.303	0,02
890.883	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 4,00%, 10/07/30	URY	UYU	25.111	0,02
743.961	Gobierno de Uruguay, Indexadas a un Índice, 4,25%, 05/04/27	URY	UYU	22.135	0,01
10.000	Gobierno de Panamá, 9,375%, 01/04/29	PAN	USD	15.341	0,01
458.200	Uruguay Notas del Tesoro, pagaré preferente, 13,90%, 29/07/20	URY	UYU	14.584	0,01
1.440.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 21/11/18	SRB	RSD	14.299	0,01
50.000	Gobierno de Ghana, 21,00%, 23/03/20	GHA	GHS	11.583	0,01
127.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	10.958	0,01
27.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 9,85%, 28/06/27	COL	COP	10.885	0,01
1.510.000	Gobierno de Sri Lanka, 10,60%, 15/09/19	LKA	LKR	10.106	0,01
1.500.000	Gobierno de Sri Lanka, 9,25%, 01/05/20	LKA	LKR	9.517	0,01
10	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/24	BRA	BRL	8.982	0,01
650.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 8,00%, 22/10/20	SRB	RSD	6.273	0,00
830.000	Gobierno de Sri Lanka, 11,20%, 01/07/22	LKA	LKR	5.503	0,00
17.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 4,375%, 21/03/23	COL	COP	4.994	0,00
750.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 7,50%, 15/08/18	LKA	LKR	4.795	0,00
50.000.000	Gobierno de Indonesia, FR43, 10,25%, 15/07/22	IDN	IDR	4.318	0,00
340.000	Gobierno de Sri Lanka, 8,00%, 01/11/19	LKA	LKR	2.107	0,00
160.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 05/06/21	SRB	RSD	1.666	0,00
90.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 9,00%, 01/05/21	LKA	LKR	555	0,00
40.000	Gobierno de Sri Lanka, D, 8,50%, 01/06/18	LKA	LKR	262	0,00
				34.019.488	20,87
Valores con vencimiento anual					
911.700	Gobierno de México, pagaré preferente, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	5.014.377	3,08
503.780	Gobierno de México, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	2.791.474	1,71
9.030	Nota Do Tesouro Nacional, pagaré preferente, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	2.762.055	1,69
8.630.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	2.153.204	1,32
5.290.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	1.305.497	0,80
5.227.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	1.302.253	0,80
4.540.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	1.120.983	0,69
3.760.000	Gobierno de Ghana, 24,44%, 29/05/17	GHA	GHS	954.916	0,59
3.564.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	885.120	0,54
2.880.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	720.111	0,44
747	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	671.969	0,41
1.169.410	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	632.112	0,39
769.360	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	418.647	0,26
761.350	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	408.728	0,25
1.490.000	Gobierno de Ghana, 23,00%, 13/02/17	GHA	GHS	375.177	0,23
639.720	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/02/17	MEX	MXN	341.076	0,21
617.550	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 21/07/16	MEX	MXN	337.066	0,21
579.210	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 07/07/16	MEX	MXN	316.625	0,19
595.370	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 30/03/17	MEX	MXN	315.343	0,19
572.980	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 27/10/16	MEX	MXN	309.176	0,19
31.800.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 19/12/16	SRB	RSD	295.236	0,18
493.360	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 01/09/16	MEX	MXN	268.016	0,16
475.640	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/05/17	MEX	MXN	250.162	0,15
790.000	Letras del Tesoro de Malasia, 0,00%, 05/08/16	MYS	MYR	195.722	0,12
270.040	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/08/16	MEX	MXN	146.812	0,09

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global High Yield Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores con vencimiento anual (continuación)					
248.220	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 29/09/16	MEX	MXN	134.386	0,08
212.270	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 10/11/16	MEX	MXN	114.348	0,07
460.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	113.235	0,07
208.820	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 24/11/16	MEX	MXN	112.313	0,07
3.371.795	Uruguay Notas del Tesoro, 10, Indexadas a un Índice, 4,25%, 05/01/17	URY	UYU	109.398	0,07
201.040	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/03/17	MEX	MXN	106.838	0,07
3.540.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 03/04/17	URY	UYU	103.909	0,06
2.885.000	Uruguay Notas del Tesoro, 11,00%, 21/03/17	URY	UYU	91.948	0,06
360.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	89.244	0,05
350.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	86.106	0,05
350.000	Letras del Tesoro de Malasia, 0,00%, 20/01/17	MYS	MYR	85.854	0,05
2.490.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 10/02/17	URY	UYU	74.566	0,05
84.630	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 04/08/16	MEX	MXN	46.123	0,03
69.610	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 15/09/16	MEX	MXN	37.746	0,02
115.000	Gobierno de Ghana, 26,00%, 05/06/17	GHA	GHS	29.574	0,02
120.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	29.552	0,02
3.150.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 8,00%, 12/01/17	SRB	RSD	29.057	0,02
2.800.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 15/08/16	SRB	RSD	25.444	0,02
2.350.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 8,00%, 23/03/17	SRB	RSD	21.829	0,01
70.000	Gobierno de Ghana, 25,48%, 24/04/17	GHA	GHS	17.877	0,01
550.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 28/07/16	URY	UYU	17.820	0,01
1.610.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 17/10/16	SRB	RSD	14.794	0,01
40	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/16	BRA	BRL	12.450	0,01
1.700.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 6,40%, 01/08/16	LKA	LKR	11.649	0,01
960.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 08/05/17	SRB	RSD	9.095	0,01
9	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/17	BRA	BRL	8.080	0,01
690.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 8,00%, 06/04/17	SRB	RSD	6.417	0,00
190.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 19/05/17	URY	UYU	5.482	0,00
340.000	Gobierno de Sri Lanka, 8,00%, 15/06/17	LKA	LKR	2.280	0,00
300.000	Gobierno de Sri Lanka, B, 6,40%, 01/10/16	LKA	LKR	2.045	0,00
10.000	Gobierno de Sri Lanka, 8,25%, 01/03/17	LKA	LKR	68	0,00
				25.841.384	15,85
	TOTAL BONOS			143.050.116	87,75
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			143.050.116	87,75
	VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	BONOS				
	Bonos corporativos				
700.000	NewPage Corp., Cuenta de garantía bloqueada **	USA	USD	0	0,00
	TOTAL BONOS			0	0,00
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			0	0,00
	TOTAL INVERSIONES			149.605.366	91,77

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

— Templeton Global Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
2.014.930	BAE Systems PLC	GBR	GBP	14.078.348	0,95
Aerolíneas					
458.940	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	5.363.987	0,36
Componentes de automoción					
103.661	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	9.804.137	0,66
Automóviles					
716.930	General Motors Co.	USA	USD	20.289.119	1,37
1.139.840	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	10.130.807	0,68
216.920	Hyundai Motor Co., GDR, Reg S	KOR	USD	8.774.414	0,59
				39.194.340	2,64
Bancos					
3.541.078	HSBC Holdings PLC	GBR	HKD	21.634.102	1,46
270.060	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	16.781.528	1,13
394.620	Citigroup Inc.	USA	USD	16.727.942	1,13
361.320	BNP Paribas SA	FRA	EUR	15.943.629	1,08
2.992.100	Bangkok Bank PCL, extranjero	THA	THB	13.801.828	0,93
1.117.130	Crédit Agricole SA	FRA	EUR	9.374.086	0,63
867.848	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	8.841.836	0,60
1.122.401	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	8.449.857	0,57
589.600	United Overseas Bank Ltd.	SGP	SGD	8.063.579	0,54
3.087.735	UniCredit SpA	ITA	EUR	6.751.646	0,45
3.414.679	Barclays PLC	GBR	GBP	6.310.642	0,43
125.129	KB Financial Group Inc., ADR	KOR	USD	3.561.171	0,24
				136.241.846	9,19
Bebidas					
156.600	Suntory Beverage & Food Ltd.	JPN	JPY	7.005.490	0,47
412.000	Kirin Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	6.873.648	0,47
				13.879.138	0,94
Bioteología					
125.410	Amgen Inc.	USA	USD	19.081.131	1,29
165.550	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	13.810.181	0,93
109.330	Ionis Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	2.546.296	0,17
				35.437.608	2,39
Productos para la construcción					
254.940	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	9.721.457	0,66
Mercados de capital					
787.915	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	8.322.307	0,56
2.013.900	Aberdeen Asset Management PLC	GBR	GBP	7.502.824	0,51
				15.825.131	1,07
Equipos de comunicaciones					
357.570	Cisco Systems Inc.	USA	USD	10.258.683	0,69
Construcción e ingeniería					
3.019.184	Carillion PLC	GBR	GBP	9.412.273	0,64
Materiales de construcción					
401.403	CRH PLC	IRL	EUR	11.583.968	0,78
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
955.010	Telenor ASA	NOR	NOK	15.708.303	1,06
3.186.203	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	9.770.218	0,66
1.005.660	Telefonica SA	ESP	EUR	9.443.325	0,64
19.118.000	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	8.525.966	0,57
				43.447.812	2,93
Servicios eléctricos					
202.220	Dong Energy AS, Reg S	DNK	DKK	7.252.107	0,49
Equipos eléctricos					
440.190	ABB Ltd.	CHE	CHF	8.622.511	0,58
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
429.900	Knowles Corp.	USA	USD	5.881.032	0,40
180.200	Omron Corp.	JPN	JPY	5.775.473	0,39
				11.656.505	0,79
Equipos y servicios energéticos					
369.067	Halliburton Co.	USA	USD	16.715.045	1,13
1.025.480	Petrofac Ltd.	GBR	GBP	10.610.830	0,72

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Equipos y servicios energéticos (continuación)					
171.131	Baker Hughes Inc.	USA	USD	7.723.142	0,52
1.314.700	Precision Drilling Corp.	CAN	CAD	6.969.813	0,47
206.573	Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	6.135.685	0,41
104.744	Technip SA	FRA	EUR	5.675.261	0,38
				<u>53.829.776</u>	<u>3,63</u>
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
4.228.870	Tesco PLC	GBR	GBP	<u>9.862.218</u>	<u>0,67</u>
Equipos y suministros de asistencia sanitaria					
27.368	Draegerwerk AG & Co. KGAA, acc. pref.	DEU	EUR	<u>1.663.147</u>	<u>0,11</u>
Proveedores y servicios de asistencia sanitaria					
2.270.300	Shanghai Pharmaceuticals Holding Co. Ltd., H	CHN	HKD	<u>4.997.999</u>	<u>0,34</u>
Productos del hogar no perecederos					
3.013.000	Haier Electronics Group Co. Ltd.	CHN	HKD	<u>4.605.840</u>	<u>0,31</u>
Conglomerados industriales					
3.826.000	Toshiba Corp.	JPN	JPY	10.239.713	0,69
97.200	Siemens AG	DEU	EUR	9.905.118	0,67
631.952	CK Hutchison Holdings Ltd.	HKG	HKD	6.886.884	0,46
				<u>27.031.715</u>	<u>1,82</u>
Seguros					
658.804	AXA SA	FRA	EUR	13.019.719	0,88
533.600	ASR Nederland NV	NLD	EUR	11.519.638	0,78
2.019.213	Aviva PLC	GBR	GBP	10.605.437	0,71
98.850	Swiss Re AG	CHE	CHF	8.582.663	0,58
2.059.440	Aegon NV	NLD	EUR	8.069.140	0,54
3.588.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	7.686.144	0,52
742.720	UNIQA Insurance Group AG	AUT	EUR	4.430.229	0,30
				<u>63.912.970</u>	<u>4,31</u>
Software y servicios de Internet					
13.470	Alphabet Inc., A	USA	USD	<u>9.476.549</u>	<u>0,64</u>
Herramientas y servicios de las ciencias biológicas					
275.390	QIAGEN NV	NLD	EUR	<u>5.959.020</u>	<u>0,40</u>
Medios de comunicación					
197.750	Comcast Corp., A	USA	USD	12.891.323	0,87
675.790	Sky PLC	GBR	GBP	7.641.314	0,52
				<u>20.532.637</u>	<u>1,39</u>
Metales y minería					
537.910	Allegheny Technologies Inc.	USA	USD	6.858.353	0,46
3.350.360	Glencore PLC	CHE	GBP	6.828.375	0,46
				<u>13.686.728</u>	<u>0,92</u>
Venta al por menor multilínea					
1.716.024	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	<u>7.292.323</u>	<u>0,49</u>
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
4.814.770	BP PLC	GBR	GBP	28.129.293	1,90
820.841	Royal Dutch Shell PLC, B	GBR	GBP	22.568.783	1,52
1.138.529	Eni SpA	ITA	EUR	18.349.073	1,24
1.234.320	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	17.125.418	1,15
255.890	Total SA, B	FRA	EUR	12.321.009	0,83
293.270	Devon Energy Corp.	USA	USD	10.631.037	0,72
54.730	Chevron Corp.	USA	USD	5.737.346	0,39
118.950	ConocoPhillips	USA	USD	5.186.220	0,35
477.260	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	2.042.673	0,14
				<u>122.090.852</u>	<u>8,24</u>
Productos farmacéuticos					
105.070	Roche Holding AG	CHE	CHF	27.567.285	1,86
367.072	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	18.438.027	1,24
186.450	Eli Lilly & Co.	USA	USD	14.682.937	0,99
375.220	H. Lundbeck A/S	DNK	DKK	13.988.293	0,94
140.120	UCB SA	BEL	EUR	10.451.360	0,70
89.850	Bayer AG	DEU	EUR	8.975.611	0,61
183.370	Pfizer Inc.	USA	USD	6.456.458	0,44
72.660	Sanofi	FRA	EUR	6.042.220	0,41
276.890	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	5.923.896	0,40
				<u>112.526.087</u>	<u>7,59</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
28.159.000	Semiconductores y equipos de semiconductores GCL-Poly Energy Holdings Ltd.	CHN	HKD	3.702.051	0,25
69.465	Software Microsoft Corp.	USA	USD	3.554.524	0,24
503.177	Venta minorista de especialidades Best Buy Co. Inc.	USA	USD	15.397.223	1,04
1.058.943	Kingfisher PLC	GBR	GBP	4.553.683	0,31
				19.950.906	1,35
15.444	Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	19.091.642	1,29
10.060.000	Quanta Computer Inc.	TWN	TWD	19.054.805	1,28
193.400	CANON Inc.	JPN	JPY	5.454.152	0,37
736.000	Catcher Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	5.427.729	0,37
677.300	Konica Minolta Inc.	JPN	JPY	4.853.082	0,33
377.790	HP Inc.	USA	USD	4.741.264	0,32
				58.622.674	3,96
6.626.620	Servicios inalámbricos de telecomunicaciones Vodafone Group PLC	GBR	GBP	20.115.006	1,36
1.155.500	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	13.217.927	0,89
176.500	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	9.893.571	0,67
				43.226.504	2,92
	TOTAL ACCIONES			968.304.371	65,34
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			968.304.371	65,34
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
194	Transporte aéreo y logística CEVA Holdings LLC, acc. pref. conv., A-2	GBR	USD	67.970	0,01
90	CEVA Holdings LLC	GBR	USD	31.398	0,00
3	CEVA Holdings LLC, acc. pref. conv., A-1	GBR	USD	1.575	0,00
				100.943	0,01
267.741	Venta al por menor multilínea Royal Bank of Canada into Macy's Inc., 4,20%, acc. pref. conv., 144A	USA	USD	8.994.197	0,61
624.963	Semiconductores y equipos de semiconductores The Goldman Sachs Group Inc. into Applied Materials Inc., 6,00%, acc. pref. conv., 144A	USA	USD	13.451.704	0,91
276.292	Software The Goldman Sachs Group Inc. into Microsoft Corp., 4,70%, acc. pref. conv., 144A	USA	USD	14.169.000	0,95
	TOTAL ACCIONES			36.715.844	2,48
	BONOS				
2.040.000	Bonos corporativos Ukreximbank (BIZ Finance PLC), participación en préstamo, pagaré preferente, Reg S, 9,75%, 22/01/25	UKR	USD	1.948.200	0,13
1.100.000	BreitBurn Energy Partners LP/BreitBurn Finance Corp., bono preferente, 7,875%, 15/04/22 *	USA	USD	236.500	0,02
4.000.000	General Electric Co., pagaré preferente, A, 8,50%, 06/04/18	USA	MXN	229.113	0,02
276.944	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, Reg S, PIK, 8,00%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	225.935	0,01
200.000	Digicel Group Ltd., pagaré preferente, 144A, 8,25%, 30/09/20	BMU	USD	167.616	0,01
350.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 12,00%, 15/12/20 *	USA	USD	121.625	0,01
289.737	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, Reg S, PIK, 12,75%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	77.584	0,01
				3.006.573	0,21
123.685	Bonos del Estado y municipales Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	35.970.430	2,43
102.691.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	25.853.144	1,74
207.282.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	16.339.397	1,10
948.400.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	14.976.079	1,01
16.541.100.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 2,00%, 10/03/21	KOR	KRW	14.820.237	1,00
10.870.000	Gobierno de Portugal, Reg S, 5,125%, 15/10/24	PRT	USD	10.938.101	0,74
37.220	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/25	BRA	BRL	10.425.917	0,70
11.926.200.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 1,50%, 10/06/19	KOR	KRW	10.425.384	0,70
120.161.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR56, 8,375%, 15/09/26	IDN	IDR	9.731.106	0,66
8.549	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	7.593.663	0,51
7.460.000	Gobierno de Ecuador, pagaré preferente, Reg S, 7,95%, 20/06/24	ECU	USD	6.528.843	0,44
7.060	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/22	BRA	BRL	6.285.778	0,42
392.600.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	6.207.791	0,42
378.600.000	Gobierno de India, bono preferente, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	5.701.675	0,39
55.747.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, 9,00%, 15/03/29	IDN	IDR	4.708.698	0,32

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos del Estado y municipales (continuación)					
284.300.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	4.337.837	0,29
4.349.000	Gobierno de Kenia, pagaré preferente, Reg S, 6,875%, 24/06/24	KEN	USD	4.064.140	0,27
14.020	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	3.983.676	0,27
712.000	Gobierno de México, M, 4,75%, 14/06/18	MEX	MXN	3.891.016	0,26
4.235.600.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 1,375%, 10/09/21	KOR	KRW	3.691.245	0,25
381.270.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 10/07/17	SRB	RSD	3.639.881	0,25
14.180.000	Gobierno de Ghana, 23,00%, 21/08/17	GHA	GHS	3.571.327	0,24
3.587.800.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	3.124.767	0,21
3.375	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	3.025.728	0,20
10.780.000	Gobierno de Ghana, pagaré preferente, 24,00%, 23/11/20	GHA	GHS	2.720.922	0,18
33.965.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	2.715.271	0,18
2.712.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	2.634.098	0,18
80.093.400	Uruguay Notas del Tesoro, pagaré preferente, 13,90%, 29/07/20	URY	UYU	2.549.378	0,17
2.605.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	2.520.403	0,17
2.605.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	2.502.324	0,17
2.605.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	2.491.722	0,17
2.605.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	2.481.328	0,17
2.605.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	2.472.145	0,17
1.760.000	Gobierno de Montenegro, Reg S, 5,375%, 20/05/19	MNE	EUR	2.010.691	0,14
2.148.600.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 2,00%, 10/12/17	KOR	KRW	1.884.166	0,13
5.381.000	Gobierno de Ucrania, bono preferente, Reg S, cupón cero hasta 31/05/21, FRN en adelante, 31/05/40	UKR	USD	1.769.004	0,12
114.400.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	1.766.414	0,12
111.700.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	1.714.796	0,12
1.591.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	1.553.253	0,11
1.630.000	Gobierno de Zambia, pagaré preferente, Reg S, 8,50%, 14/04/24	ZMB	USD	1.444.873	0,10
5.513.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,24%, 07/02/18	MYS	MYR	1.397.133	0,09
3.778.000	Gobierno de Perú, bono preferente, 7,84%, 12/08/20	PER	PEN	1.257.724	0,09
70.200.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	1.018.248	0,07
728.600	Gobierno de Portugal, bono preferente, Reg S, 5,65%, 15/02/24	PRT	EUR	963.153	0,07
94.030.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 27/04/18	SRB	RSD	920.836	0,06
2.599.000.000	Titulos De Tesoreria B, 7,75%, 18/09/30	COL	COP	899.960	0,06
9.362.000.000	Gobierno de Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	897.052	0,06
27.404.930	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 4,375%, 15/12/28	URY	UYU	807.595	0,05
3.015.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,26%, 01/03/18	MYS	MYR	752.676	0,05
2.850.000	Pagarés del Tesoro de Ghana, 24,05%, 05/02/18	GHA	GHS	719.562	0,05
2.750.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	686.868	0,05
2.490.000	Gobierno de Ghana, 24,50%, 22/04/19	GHA	GHS	632.781	0,04
93.600.000	Gobierno de Sri Lanka, C, 8,50%, 01/04/18	LKA	LKR	616.449	0,04
662.100.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,70%, 02/08/17	KOR	KRW	577.210	0,04
1.598.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 7,50%, 26/08/26	COL	COP	543.976	0,04
2.107.000	Gobierno de Ghana, 24,50%, 22/10/18	GHA	GHS	534.785	0,04
83.100.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 9,00%, 01/05/21	LKA	LKR	512.211	0,03
15.508.195	Uruguay Notas del Tesoro, 18, Indexadas a un Índice, 2,25%, 23/08/17	URY	UYU	489.066	0,03
1.890.000	Gobierno de Ghana, 23,47%, 21/05/18	GHA	GHS	472.780	0,03
534.700.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,49%, 02/02/18	KOR	KRW	465.673	0,03
5.295.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	456.863	0,03
1.119.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 10,00%, 24/07/24	COL	COP	445.326	0,03
430	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/20	BRA	BRL	383.441	0,03
17.170.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 7-56, 3,875%, 22/11/19	PHL	PHP	375.343	0,03
291.700	Gobierno de Portugal, bono preferente, Reg S, 4,95%, 25/10/23	PRT	EUR	374.588	0,03
1.340.000	Pagarés del Tesoro de Ghana, 24,25%, 11/06/18	GHA	GHS	338.812	0,02
1.210.000	Gobierno de Ghana, 19,04%, 24/09/18	GHA	GHS	280.056	0,02
3.655.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	272.413	0,02
970	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/27	BRA	BRL	267.602	0,02
7.180.000	Uruguay Notas del Tesoro, 7, 13,25%, 08/04/18	URY	UYU	227.665	0,02
7.586.307	Gobierno de Uruguay, Indexadas a un Índice, 4,25%, 05/04/27	URY	UYU	225.711	0,02
14.700.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	218.574	0,02
676.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 6,00%, 28/04/28	COL	COP	203.305	0,01
5.975.865	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 5,00%, 14/09/18	URY	UYU	194.381	0,01
2.816.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR63, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	193.470	0,01
507.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 11,25%, 24/10/18	COL	COP	189.677	0,01
6.118.038	Uruguay Notas del Tesoro, 14, Indexadas a un Índice, 4,00%, 10/06/20	URY	UYU	189.461	0,01
466.000.000	Titulos De Tesoreria B, pagaré preferente, B, 11,00%, 24/07/20	COL	COP	182.783	0,01
500.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 7,00%, 04/05/22	COL	COP	170.704	0,01
476.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 7,75%, 14/04/21	COL	COP	167.902	0,01
5.602.473	Uruguay Notas del Tesoro, 13, Indexadas a un Índice, 4,00%, 25/05/25	URY	UYU	165.806	0,01
2.099.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR69, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	161.804	0,01
331.000.000	Titulos De Tesoreria B, pagaré preferente, 7,00%, 11/09/19	COL	COP	114.020	0,01
5.254.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 5-72, 2,125%, 23/05/18	PHL	PHP	111.110	0,01
1.046.000.000	Gobierno de Indonesia, 6,125%, 15/05/28	IDN	IDR	69.747	0,01
2.081.112	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 3,70%, 26/06/37	URY	UYU	54.476	0,00

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos del Estado y municipales (continuación)					
697.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR59, 7,00%, 15/05/27	IDN	IDR	50.973	0,00
349.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR47, 10,00%, 15/02/28	IDN	IDR	31.499	0,00
120.000	Gobierno de Ghana, 24,50%, 21/06/21	GHA	GHS	30.811	0,00
120.000	Gobierno de Ghana, 24,50%, 27/05/19	GHA	GHS	30.341	0,00
87.000.000	Titulos De Tesorería B, 5,00%, 21/11/18	COL	COP	28.687	0,00
1.250.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 7-51, 5,00%, 18/08/18	PHL	PHP	27.651	0,00
25.000	Gobierno de El Salvador, bono preferente, Reg S, 7,65%, 15/06/35	SLV	USD	22.880	0,00
56.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 9,85%, 28/06/27	COL	COP	22.577	0,00
568.648	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 4,00%, 10/07/30	URY	UYU	16.028	0,00
36.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 4,375%, 21/03/23	COL	COP	10.576	0,00
620.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 21/11/18	SRB	RSD	6.156	0,00
60.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 5,875%, 31/01/18	PHL	PHP	1.329	0,00
				276.546.934	18,66
Valores con vencimiento anual					
6.265.300	Gobierno de México, pagaré preferente, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	34.459.338	2,33
2.758.990	Gobierno de México, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	15.287.726	1,03
17.227.700	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	9.312.245	0,63
36.413.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	9.043.172	0,61
318.360.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 22/02/17	PHL	PHP	6.695.632	0,45
7.070.110.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	6.180.584	0,42
236.910.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 24/08/16	PHL	PHP	5.019.605	0,34
16.760.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	4.181.656	0,28
16.710.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	4.123.792	0,28
4.389.400.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,52%, 09/09/16	KOR	KRW	3.809.720	0,26
6.961.100	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/03/17	MEX	MXN	3.699.304	0,25
14.440.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	3.565.416	0,24
5.718.910	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	3.070.177	0,21
3.325.900.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	2.895.372	0,20
4.871.180	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 01/09/16	MEX	MXN	2.646.254	0,18
10.176.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	2.535.245	0,17
4.418.570	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/05/17	MEX	MXN	2.323.944	0,16
2.464.000.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 2,46%, 02/08/16	KOR	KRW	2.139.807	0,14
2.122.700.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 2,22%, 02/10/16	KOR	KRW	1.845.970	0,12
3.309.290	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 21/07/16	MEX	MXN	1.806.252	0,12
3.045.320	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/08/16	MEX	MXN	1.655.644	0,11
1.682.200.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,61%, 09/11/16	KOR	KRW	1.461.219	0,10
1.565.100.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,57%, 09/07/16	KOR	KRW	1.357.825	0,09
2.121.860	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 30/03/17	MEX	MXN	1.123.861	0,08
49.160.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 3-21, 2,875%, 22/05/17	PHL	PHP	1.049.054	0,07
3.670.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	917.641	0,06
1.684.210	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/02/17	MEX	MXN	897.962	0,06
942.600.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,53%, 08/10/16	KOR	KRW	818.306	0,06
3.250.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	800.029	0,05
793.200.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	691.069	0,05
1.170.910	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 27/10/16	MEX	MXN	631.814	0,04
2.510.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	622.231	0,04
2.510.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	617.501	0,04
1.133.720	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	616.913	0,04
20.970.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 19/05/17	URY	UYU	605.012	0,04
703.550	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 29/09/16	MEX	MXN	380.901	0,03
1.510.000	Letras del Tesoro de Malasia, 0,00%, 05/08/16	MYS	MYR	374.101	0,03
573.350	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 07/07/16	MEX	MXN	313.422	0,02
930.000	Letras del Tesoro de Malasia, 0,00%, 20/01/17	MYS	MYR	228.125	0,02
7.600.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 03/04/17	URY	UYU	223.082	0,01
840.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	206.864	0,01
790.000	Gobierno de Ghana, 26,00%, 05/06/17	GHA	GHS	203.162	0,01
166.100.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,56%, 09/08/16	KOR	KRW	144.139	0,01
5.730.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 15/03/17	PHL	PHP	120.357	0,01
172.780	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 10/11/16	MEX	MXN	93.075	0,01
2.910.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 03/11/16	URY	UYU	90.476	0,01
3.930.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/12/16	PHL	PHP	82.992	0,01
2.870.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 14/09/16	PHL	PHP	60.757	0,00
2.100.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 03/08/16	PHL	PHP	44.531	0,00
1.650.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 03/05/17	PHL	PHP	34.545	0,00
1.030.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 15/09/16	URY	UYU	32.657	0,00
1.520.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 02/11/16	PHL	PHP	32.135	0,00
550.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 10/02/17	URY	UYU	16.470	0,00

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Income Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores con vencimiento anual (continuación)					
740.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 18/01/17	PHL	PHP	15.594	0,00
690.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 20/07/16	PHL	PHP	14.633	0,00
1.200.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 15/08/16	SRB	RSD	10.904	0,00
260.000	Uruguay Notas del Tesoro, 11,00%, 21/03/17	URY	UYU	8.287	0,00
30.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 05/07/16	MYS	MYR	7.446	0,00
700.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 19/12/16	SRB	RSD	6.499	0,00
690.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 17/10/16	SRB	RSD	6.340	0,00
137.484	Uruguay Notas del Tesoro, 10, Indexadas a un Índice, 4,25%, 05/01/17	URY	UYU	4.461	0,00
73.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 28/07/16	URY	UYU	2.365	0,00
80.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 06/07/16	PHL	PHP	1.698	0,00
900.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,57%, 09/01/17	KOR	KRW	782	0,00
				<u>141.268.092</u>	<u>9,53</u>
TOTAL BONOS				<u>420.821.599</u>	<u>28,40</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>457.537.443</u>	<u>30,88</u>
VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
WARRANTS					
Venta minorista de especialidades					
13.002.143	Edcon Holdings Ltd., wts., 20/02/49 **	ZAF	EUR	0	0,00
TOTAL WARRANTS				<u>0</u>	<u>0,00</u>
BONOS					
Bonos corporativos					
200.000	Fontainebleau Las Vegas, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 10,25%, 15/06/15 *	USA	USD	395	0,00
400.000	NewPage Corp., Cuenta de garantía bloqueada **	USA	USD	0	0,00
				<u>395</u>	<u>0,00</u>
TOTAL BONOS				<u>395</u>	<u>0,00</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>395</u>	<u>0,00</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>1.425.842.209</u>	<u>96,22</u>

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

‡ Pueden percibirse ingresos en forma de valores adicionales y/o efectivo.

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

— Templeton Global Smaller Companies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
FONDOS DE INVERSIÓN					
Servicios financieros diversificados					
15.400	iShares Russell 2000 ETF	USA	USD	1.770.538	1,56
TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN				1.770.538	1,56
ACCIONES					
Componentes de automoción					
22.060	Drew Industries Inc.	USA	USD	1.871.570	1,64
296.000	Minth Group Ltd.	CHN	HKD	957.614	0,84
54.600	Keihin Corp.	JPN	JPY	826.336	0,73
117.050	Tupy SA	BRA	BRL	430.116	0,38
				4.085.636	3,59
Automóviles					
40.980	Winnebago Industries Inc.	USA	USD	939.261	0,83
12.136	Thor Industries Inc.	USA	USD	785.685	0,69
				1.724.946	1,52
Bancos					
94.820	FirstMerit Corp.	USA	USD	1.922.001	1,69
156.013	BNK Financial Group Inc.	KOR	KRW	1.092.202	0,96
511.800	Tisco Financial Group PCL, extranjero	THA	THB	721.358	0,63
73.310	DGB Financial Group Inc.	KOR	KRW	551.380	0,49
7.600	Texas Capital Bancshares Inc.	USA	USD	355.376	0,31
				4.642.317	4,08
Bioteología					
7.550	Basilea Pharmaceutica AG	CHE	CHF	521.717	0,46
Productos para la construcción					
57.280	Simpson Manufacturing Co. Inc.	USA	USD	2.289.482	2,01
13.600	Patrick Industries Inc.	USA	USD	819.944	0,72
				3.109.426	2,73
Mercados de capital					
92.267	AllianceBernstein Holding LP	USA	USD	2.149.821	1,89
150.150	Janus Capital Group Inc.	USA	USD	2.090.088	1,84
69.570	Investment Technology Group Inc.	USA	USD	1.163.211	1,02
918.300	Value Partners Group Ltd.	HKG	HKD	842.732	0,74
138.400	Canaccord Genuity Group Inc.	CAN	CAD	526.993	0,46
28.170	Azimut Holding SpA	ITA	EUR	456.190	0,40
				7.229.035	6,35
Productos químicos					
104.960	Ferro Corp.	USA	USD	1.404.365	1,24
28.960	Chemtura Corp.	USA	USD	763.965	0,67
				2.168.330	1,91
Construcción e ingeniería					
81.480	Tutor Perini Corp.	USA	USD	1.918.854	1,69
68.100	Badger Daylighting Inc.	CAN	CAD	1.185.860	1,04
57.459	Arcadis NV	NLD	EUR	865.768	0,76
				3.970.482	3,49
Productos financieros al consumo					
37.110	Green Dot Corp.	USA	USD	853.159	0,75
Envases y envoltorios					
54.770	Huhtamaki OYJ	FIN	EUR	2.260.245	1,99
Servicios de consumo diversificados					
15.518	Dignity PLC	GBR	GBP	531.777	0,47
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
107.320	Jenoptik AG	DEU	EUR	1.762.378	1,55
227.280	TTM Technologies Inc.	USA	USD	1.711.418	1,50
118.560	Knowles Corp.	USA	USD	1.621.901	1,43
101.227	Oxford Instruments PLC	GBR	GBP	959.680	0,84
214.669	Laird PLC	GBR	GBP	940.583	0,83
464.000	Tripod Technology Corp.	TWN	TWD	900.481	0,79
837.900	Hana Microelectronics PCL, extranjero	THA	THB	703.817	0,62
104.200	Anritsu Corp.	JPN	JPY	594.276	0,52
				9.194.534	8,08
Equipos y servicios energéticos					
87.000	Mullen Group Ltd.	CAN	CAD	949.385	0,83
29.987	Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	890.682	0,78

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Smaller Companies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Equipos y servicios energéticos (continuación)				
125.660	Newpark Resources Inc.	USA	USD	727.571	0,64
115.000	Precision Drilling Corp.	CAN	CAD	609.666	0,54
				<u>3.177.304</u>	<u>2,79</u>
	Venta al por menor de alimentos y productos básicos				
53.420	SpartanNash Co.	USA	USD	1.633.584	1,44
	Productos alimenticios				
163.700	Freshpet Inc.	USA	USD	1.527.321	1,34
36.100	M Dias Branco SA	BRA	BRL	1.190.518	1,05
125.657	Devro PLC	GBR	GBP	434.376	0,38
118.839	Cloetta AB, B	SWE	SEK	407.469	0,36
				<u>3.559.684</u>	<u>3,13</u>
	Equipos y suministros de asistencia sanitaria				
21.971	LivaNova PLC	GBR	USD	1.103.603	0,97
2.011	Draegerwerk AG & Co. KGAA, acc. pref.	DEU	EUR	122.208	0,11
				<u>1.225.811</u>	<u>1,08</u>
	Productos del hogar no perecederos				
501.000	Techtronic Industries Co. Ltd.	HKG	HKD	2.082.536	1,83
426.000	Haier Electronics Group Co. Ltd.	CHN	HKD	651.207	0,57
13.825	Bellway PLC	GBR	GBP	349.882	0,31
34.540	Bovis Homes Group PLC	GBR	GBP	335.746	0,30
				<u>3.419.371</u>	<u>3,01</u>
	Productos para el hogar				
303.000	Vinda International Holdings Ltd.	HKG	HKD	523.326	0,46
	Productos recreativos y de ocio				
76.880	Amer Sports OYJ	FIN	EUR	2.095.777	1,84
124.240	The Thule Group AB, Reg S	SWE	SEK	1.766.379	1,55
187.500	JAKKS Pacific Inc.	USA	USD	1.483.125	1,30
95.105	Black Diamond Inc.	USA	USD	393.735	0,35
				<u>5.739.016</u>	<u>5,04</u>
	Herramientas y servicios de las ciencias biológicas				
28.010	Gerresheimer AG	DEU	EUR	2.144.878	1,89
3.660	Tecan Group AG	CHE	CHF	569.192	0,50
				<u>2.714.070</u>	<u>2,39</u>
	Maquinaria				
66.960	Hillenbrand Inc.	USA	USD	2.011.478	1,77
24.970	Alamo Group Inc.	USA	USD	1.647.271	1,45
101.548	Interpump Group SpA	ITA	EUR	1.584.748	1,39
49.447	Aalberts Industries NV	NLD	EUR	1.484.604	1,30
21.760	Hyster-Yale Materials Handling Inc.	USA	USD	1.294.502	1,14
2.684	Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles SA	ESP	EUR	910.713	0,80
195.000	Nachi-Fujikoshi Corp.	JPN	JPY	583.442	0,51
31.990	Trimas Corp.	USA	USD	575.820	0,51
2.450	Bucher Industries AG	CHE	CHF	572.027	0,50
3.286.000	EVA Precision Industrial Holdings Ltd.	HKG	HKD	313.418	0,28
				<u>10.978.023</u>	<u>9,65</u>
	Metales y minería				
156.670	Stillwater Mining Co.	USA	USD	1.858.106	1,64
245.890	HudBay Minerals Inc.	CAN	CAD	1.174.167	1,03
178.000	Dowa Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	901.419	0,79
				<u>3.933.692</u>	<u>3,46</u>
	Petróleo, gas y combustibles de consumo				
409.800	Gran Tierra Energy Inc.	COL	CAD	1.376.466	1,21
	Productos personales				
48.822	Kobayashi Pharmaceutical Co. Ltd.	JPN	JPY	2.143.866	1,89
17.190	Ontex Group NV	BEL	EUR	539.202	0,47
				<u>2.683.068</u>	<u>2,36</u>
	Productos farmacéuticos				
78.200	Tsumura & Co.	JPN	JPY	2.098.206	1,84
332.180	Vectura Group PLC	GBR	GBP	715.330	0,63
				<u>2.813.536</u>	<u>2,47</u>
	Servicios profesionales				
77.793	Heidrick & Struggles International Inc.	USA	USD	1.313.146	1,15

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Smaller Companies Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Fondos de inversión inmobiliaria (REIT)				
32.400	Education Realty Trust Inc.	USA	USD	1.494.936	1,31
	Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario				
61.540	Grand City Properties SA	DEU	EUR	1.261.276	1,11
364.697	Foxtons Group PLC	GBR	GBP	542.210	0,48
4.076.750	Vista Land & Lifescapes Inc.	PHL	PHP	462.185	0,40
				2.265.671	1,99
	Carreteras y ferrocarriles				
56.360	ArcBest Corp.	USA	USD	915.850	0,80
	Software				
33.600	Capcom Co. Ltd.	JPN	JPY	766.513	0,68
57.594	Glu Mobile Inc.	USA	USD	126.707	0,11
				893.220	0,79
	Venta minorista de especialidades				
51.950	Hibbett Sports Inc.	USA	USD	1.807.340	1,59
159.770	West Marine Inc.	USA	USD	1.340.470	1,18
327.000	Luk Fook Holdings (International) Ltd.	HKG	HKD	723.253	0,63
29.410	The Finish Line Inc., A	USA	USD	593.788	0,52
				4.464.851	3,92
	Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos				
533.440	Chicony Electronics Co. Ltd.	TWN	TWD	1.200.882	1,06
47.180	Logitech International SA	CHE	USD	768.090	0,67
117.000	Casetek Holdings Ltd.	TWN	TWD	408.710	0,36
				2.377.682	2,09
	Textiles, ropa y artículos de lujo				
34.240	Columbia Sportswear Co.	USA	USD	1.970.169	1,73
88.500	Asics Corp.	JPN	JPY	1.470.501	1,29
272.600	Alpargatas SA, acc. pref.	BRA	BRL	887.953	0,78
11.430	Deckers Outdoor Corp.	USA	USD	657.454	0,58
13.930	CCC SA	POL	PLN	563.840	0,50
				5.549.917	4,88
	Ahorro y financiación de hipotecas				
133.784	LIC Housing Finance Ltd.	IND	INR	981.027	0,86
21.900	Genworth MI Canada Inc.	CAN	CAD	561.695	0,50
				1.542.722	1,36
	Empresas comerciales y distribuidoras				
33.640	NOW Inc.	USA	USD	610.229	0,54
321.823	SIG PLC	GBR	GBP	482.759	0,42
				1.092.988	0,96
	TOTAL ACCIONES			105.979.538	93,16
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			107.750.076	94,72
	VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	ACCIONES				
	Metales y minería				
896.000	Sakari Resources Ltd. **	IDN	SGD	434.345	0,38
	TOTAL ACCIONES			434.345	0,38
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			434.345	0,38
	TOTAL INVERSIONES			108.184.421	95,10

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

— Templeton Global Total Return Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
11.264	CEVA Holdings LLC, acc. pref. conv., A-2	GBR	USD	3.942.326	0,02
5.203	CEVA Holdings LLC	GBR	USD	1.821.166	0,01
203	CEVA Holdings LLC, acc. pref. conv., A-1	GBR	USD	106.575	0,00
				<u>5.870.067</u>	<u>0,03</u>
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
679	Centaur Funding Corp., acc. pref., 144A, 9,08%	CYM	USD	803.130	0,00
	TOTAL ACCIONES			<u>6.673.197</u>	<u>0,03</u>
BONOS					
Valores respaldados por activos					
820.000	Gobierno de Costa de Marfil, Reg S, 5,75%, 31/12/32	CIV	USD	770.373	0,00
Bonos corporativos					
989.000.000	General Electric Co., pagaré preferente, A, 8,50%, 06/04/18	USA	MXN	56.648.152	0,27
31.828.000	LUKOIL International Finance BV, Reg S, 6,656%, 07/06/22	RUS	USD	36.123.825	0,17
31.820.000	LUKOIL International Finance BV, pagaré preferente, Reg S, 6,125%, 09/11/20	RUS	USD	34.807.898	0,17
74.720.000	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 9,50%, 01/03/18 *	ZAF	USD	22.789.600	0,11
15.100.000	Stena International SA, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 5,75%, 01/03/24	SWE	USD	12.457.500	0,06
19.500.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., pagaré preferente garantizado, segundo gravamen, 144A, 12,00%, 15/12/20 *	USA	USD	6.776.250	0,03
3.552.000	LUKOIL International Finance BV, pagaré preferente, 144A, 6,656%, 07/06/22	RUS	USD	4.021.397	0,02
10.250.000	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, primer gravamen, Reg S, 9,50%, 01/03/18 *	ZAF	EUR	3.469.981	0,02
3.356.728	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, Reg S, PIK, 8,00%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	2.738.463	0,01
1.000.000	Hutchison Whampoa International Ltd., Reg S, 7,45%, 24/11/33	HKG	USD	1.475.845	0,01
3.511.792	Edcon Ltd., pagaré preferente garantizado, Reg S, PIK, 12,75%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	940.372	0,00
400.000	GE Capital Trust IV, bono tras cancelar todas las deudas, Reg S, 4,625% hasta 15/09/16, FRN en adelante, 15/09/66	USA	EUR	446.731	0,00
				<u>182.696.014</u>	<u>0,87</u>
Bonos del Estado y municipales					
687.890.000	Gobierno de Portugal, Reg S, 5,125%, 15/10/24	PRT	USD	692.199.631	3,28
19.831.922.802	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 4,375%, 15/12/28	URY	UYU	584.426.025	2,77
2.602.920	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/19	BRA	BRL	573.380.429	2,72
1.350.470	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	392.747.603	1,86
4.559.718.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	364.518.448	1,73
405.293.300.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 2,00%, 10/12/17	KOR	KRW	355.412.678	1,68
4.458.317.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	351.435.308	1,66
386.446.600.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,49%, 02/02/18	KOR	KRW	336.558.585	1,59
1.445.230	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/19	BRA	BRL	336.443.306	1,59
3.722.022.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR56, 8,375%, 15/09/26	IDN	IDR	301.423.857	1,43
338.471.700.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	294.789.321	1,40
960.540	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/25	BRA	BRL	269.062.623	1,27
26.794.900.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 02/03/18	SRB	RSD	261.131.705	1,24
702.406.000.000	Titulos De Tesoreria B, 7,75%, 18/09/30	COL	COP	243.223.250	1,15
10.619.200.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 7-56, 3,875%, 22/11/19	PHL	PHP	232.139.968	1,10
265.405.000.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,45%, 02/06/18	KOR	KRW	231.023.189	1,09
2.512.700.000.000	Gobierno de Indonesia, 8,375%, 15/03/34	IDN	IDR	202.062.037	0,96
612.510	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	174.040.047	0,82
198.740.000	Gobierno de Ecuador, pagaré preferente, Reg S, 7,95%, 20/06/24	ECU	USD	173.933.273	0,82
10.792.600.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	170.424.747	0,81
16.365.840.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 27/04/18	SRB	RSD	160.270.686	0,76
175.458	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	155.850.845	0,74
170.478.630.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 2,00%, 10/03/21	KOR	KRW	152.742.783	0,72
594.304.000	Gobierno de Ghana, 23,00%, 21/08/17	GHA	GHS	149.679.407	0,71
581.899.000	Gobierno de Ghana, 24,50%, 22/10/18	GHA	GHS	147.693.911	0,70
389.012.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 7,50%, 26/08/26	COL	COP	132.423.808	0,63
124.559.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	122.304.482	0,58
124.559.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	121.603.838	0,58
134.952	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	121.115.957	0,57
124.559.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	120.981.043	0,57
124.559.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	120.513.947	0,57
124.559.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	119.649.507	0,57
124.559.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	119.142.552	0,56
124.559.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	118.645.562	0,56
124.559.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	118.206.491	0,56
10.388.660.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 05/02/22	SRB	RSD	109.462.498	0,52

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Total Return Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos del Estado y municipales (continuación)					
376.850	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/27	BRA	BRL	103.964.632	0,49
18.521.600	Gobierno de México, M, 4,75%, 14/06/18	MEX	MXN	101.218.869	0,48
1.147.934.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, 9,00%, 15/03/29	IDN	IDR	96.960.819	0,46
951.650.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR40, 11,00%, 15/09/25	IDN	IDR	88.952.724	0,42
222.343.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 10,00%, 24/07/24	COL	COP	88.485.310	0,42
2.862.760.590	Uruguay Notas del Tesoro, 13, Indexadas a un Índice, 4,00%, 25/05/25	URY	UYU	84.724.077	0,40
94.170	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	84.424.548	0,40
282.690	Nota Do Tesouro Nacional, pagaré preferente, 10,00%, 01/01/19	BRA	BRL	84.110.399	0,40
330.920.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	82.653.997	0,39
250.522.000	Gobierno de Ucrania, bono preferente, Reg S, cupón cero hasta 31/05/21, FRN en adelante, 31/05/40	UKR	USD	82.359.108	0,39
2.483.581.100	Uruguay Notas del Tesoro, pagaré preferente, 13,90%, 29/07/20	URY	UYU	79.052.549	0,37
77.010.000	Gobierno de Kenia, pagaré preferente, Reg S, 6,875%, 24/06/24	KEN	USD	71.965.845	0,34
80.720	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/22	BRA	BRL	71.867.984	0,34
2.251.540.000	Uruguay Notas del Tesoro, 7, 13,25%, 08/04/18	URY	UYU	71.392.434	0,34
305.820.000	Gobierno de Ghana, 19,04%, 24/09/18	GHA	GHS	70.782.445	0,34
235.016.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 6,00%, 28/04/28	COL	COP	70.680.239	0,34
275.437.000	Gobierno de Polonia, FRN, 1,75%, 25/01/21 †	POL	PLN	68.891.548	0,33
262.866.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	66.178.270	0,31
773.830.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR46, 9,50%, 15/07/23	IDN	IDR	65.450.077	0,31
6.569.430.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 8,00%, 22/10/20	SRB	RSD	63.399.157	0,30
6.257.500.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 23/10/24	SRB	RSD	63.013.812	0,30
3.631.500.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	57.421.273	0,27
5.333.780.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 11/09/21	SRB	RSD	55.820.075	0,26
180.900.000	Gobierno de Polonia, 5,75%, 23/09/22	POL	PLN	54.772.213	0,26
3.415.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,33%, 09/07/26	IND	INR	53.008.946	0,25
3.501.600.000	Gobierno de India, bono preferente, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	52.733.721	0,25
2.898.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 9,15%, 14/11/24	IND	INR	46.927.570	0,22
2.145.362.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 5-72, 2,125%, 23/05/18	PHL	PHP	45.369.578	0,22
2.825.900.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	43.633.835	0,21
173.960.000	Gobierno de Ghana, 23,23%, 19/02/18	GHA	GHS	43.400.271	0,21
39.729.000	Gobierno de Croacia, Reg S, 6,75%, 05/11/19	HRV	USD	43.358.244	0,21
2.799.600.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	40.608.089	0,19
2.629.300.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	40.117.743	0,19
2.599.000.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,15%, 24/11/26	IND	INR	39.763.809	0,19
3.793.370.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 20/03/21	SRB	RSD	39.337.570	0,19
96.525.000.000	Titulos De Tesoreria B, pagaré preferente, B, 11,00%, 24/07/20	COL	COP	37.860.812	0,18
145.680.000	Gobierno de Ghana, 23,47%, 21/05/18	GHA	GHS	36.441.548	0,17
93.880.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 11,25%, 24/10/18	COL	COP	35.122.020	0,17
34.157.000	Gobierno de Ucrania, Reg S, 7,75%, 01/09/19	UKR	USD	33.815.430	0,16
98.976.000.000	Titulos De Tesoreria B, bono preferente, 7,00%, 04/05/22	COL	COP	33.791.109	0,16
4.501.100.000	Gobierno de Sri Lanka, 10,60%, 01/07/19	LKA	LKR	30.268.788	0,14
490.784.000	Banco Interamericano de Desarrollo, pagaré preferente, 7,50%, 05/12/24	SP	MXN	30.213.451	0,14
310.220.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR42, 10,25%, 15/07/27	IDN	IDR	28.351.223	0,13
353.348.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR69, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	27.238.219	0,13
349.652.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	26.060.158	0,12
28.962.300.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 1,75%, 10/12/18	KOR	KRW	25.437.600	0,12
273.500.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR47, 10,00%, 15/02/28	IDN	IDR	24.684.852	0,12
253.817.000.000	Gobierno de Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	24.320.339	0,12
4.294.963	Udibonos mexicanos, Indexados a un Índice, 3,50%, 14/12/17	MEX	MXN	24.315.310	0,12
860.620.800	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 4,00%, 10/07/30	URY	UYU	24.257.694	0,12
94.360.000	Gobierno de Ghana, 24,50%, 27/05/19	GHA	GHS	23.858.407	0,11
25.435	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	22.770.229	0,11
3.646.880.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 9,00%, 01/05/21	LKA	LKR	22.478.596	0,11
84.680.000	Gobierno de Ghana, 24,50%, 21/06/21	GHA	GHS	21.741.991	0,10
63.003.000.000	Titulos De Tesoreria B, pagaré preferente, 7,00%, 11/09/19	COL	COP	21.702.769	0,10
244.640.000.000	Gobierno de Indonesia, FR43, 10,25%, 15/07/22	IDN	IDR	21.126.523	0,10
950.600.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 7-51, 5,00%, 18/08/18	PHL	PHP	21.027.733	0,10
220.584.000.000	Gobierno de Indonesia, FR34, 12,80%, 15/06/21	IDN	IDR	20.493.224	0,10
78.620.000	Gobierno de Ghana, 25,40%, 31/07/17	GHA	GHS	20.157.134	0,10
78.750.000	Pagarés del Tesoro de Ghana, 24,25%, 11/06/18	GHA	GHS	19.911.504	0,09
22.611.400.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 1,375%, 10/09/21	KOR	KRW	19.705.406	0,09
2.678.950.000	Gobierno de Sri Lanka, D, 8,50%, 01/06/18	LKA	LKR	17.564.448	0,08
69.748.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,26%, 01/03/18	MYS	MYR	17.412.149	0,08
570.974.378	Gobierno de Uruguay, Indexadas a un Índice, 4,25%, 05/04/27	URY	UYU	16.987.858	0,08
63.773.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 4,24%, 07/02/18	MYS	MYR	16.161.685	0,08
1.033.200.000	Gobierno de India, bono preferente, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	15.861.482	0,08
225.837.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR63, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	15.515.883	0,07
43.631.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 7,75%, 14/04/21	COL	COP	15.390.163	0,07
60.760.000	Pagarés del Tesoro de Ghana, 23,95%, 06/11/17	GHA	GHS	15.350.772	0,07
16.891.000.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 2,75%, 10/09/19	KOR	KRW	15.335.886	0,07
2.291.300.000	Gobierno de Sri Lanka, B, 5,80%, 15/07/17	LKA	LKR	15.034.399	0,07
59.660.000	Pagarés del Tesoro de Ghana, 23,30%, 11/12/17	GHA	GHS	14.959.123	0,07
17.036.700.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 1,50%, 10/06/19	KOR	KRW	14.892.769	0,07
2.503.396	Udibonos mexicanos, Indexados a un Índice, 4,00%, 13/06/19	MEX	MXN	14.497.249	0,07
160.863.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	13.879.565	0,07
15.120	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/20	BRA	BRL	13.482.864	0,06

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Total Return Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Bonos del Estado y municipales (continuación)					
45.400.000	Gobierno de Ghana, 24,50%, 22/04/19	GHA	GHS	11.537.454	0,05
1.731.120.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 11,00%, 01/08/21	LKA	LKR	11.467.191	0,05
1.701.880.000	Gobierno de Sri Lanka, C, 8,50%, 01/04/18	LKA	LKR	11.208.577	0,05
1.973.951	Udibonos mexicanos, Indexados a un Índice, 2,50%, 10/12/20	MEX	MXN	10.928.547	0,05
1.052.020.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 21/11/18	SRB	RSD	10.446.237	0,05
37.660.000	Gobierno de Ghana, 22,49%, 23/04/18	GHA	GHS	9.277.239	0,04
115.440.000.000	Gobierno de Indonesia, FR48, 9,00%, 15/09/18	IDN	IDR	9.042.981	0,04
35.060.000	Pagarés del Tesoro de Ghana, 24,25%, 09/10/17	GHA	GHS	8.887.688	0,04
25.438.000	Gobierno de Perú, bono preferente, 7,84%, 12/08/20	PER	PEN	8.468.496	0,04
76.180.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR39, 11,75%, 15/08/23	IDN	IDR	7.127.911	0,03
676.920.000	Pagarés del Tesoro de Serbia, 10,00%, 05/06/21	SRB	RSD	7.050.694	0,03
20.651.000.000	Titulos De Tesoreria B, 5,00%, 21/11/18	COL	COP	6.809.388	0,03
63.998.000.000	Gobierno de Indonesia, FR36, 11,50%, 15/09/19	IDN	IDR	5.434.685	0,03
172.854.750	Gobierno de Uruguay, bono preferente, Indexado a un Índice, 3,70%, 26/06/37	URY	UYU	4.524.727	0,02
10.539.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 9,85%, 28/06/27	COL	COP	4.248.839	0,02
648.790.000	Gobierno de Sri Lanka, B, 8,50%, 15/07/18	LKA	LKR	4.242.476	0,02
40.850.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	3.575.629	0,02
551.640.000	Gobierno de Sri Lanka, A, 7,50%, 15/08/18	LKA	LKR	3.526.988	0,02
34.325.000.000	Gobierno de Indonesia, FR45, 9,75%, 15/05/37	IDN	IDR	3.094.121	0,02
44.881.000.000	Gobierno de Indonesia, 6,125%, 15/05/28	IDN	IDR	2.992.634	0,01
31.550.000.000	Gobierno de Indonesia, FR28, 10,00%, 15/07/17	IDN	IDR	2.466.689	0,01
29.921.000.000	Gobierno de Indonesia, bono preferente, FR59, 7,00%, 15/05/27	IDN	IDR	2.188.168	0,01
136.100.000	Gobierno de India, pagaré preferente, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	2.023.673	0,01
88.590.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 5,875%, 31/01/18	PHL	PHP	1.962.098	0,01
6.616.000.000	Gobierno de Colombia, bono preferente, 4,375%, 21/03/23	COL	COP	1.943.645	0,01
1.920	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/24	BRA	BRL	1.724.536	0,01
257.190.000	Gobierno de Sri Lanka, 8,00%, 01/11/19	LKA	LKR	1.593.937	0,01
1.504.500.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,70%, 02/08/17	KOR	KRW	1.311.603	0,01
3.340.000	Gobierno de Ghana, 21,00%, 23/03/20	GHA	GHS	773.727	0,00
430.339	Peru Enhanced Pass-Through Finance Ltd., bono preferente garantizado, A-1, Reg S, cupón cero, 31/05/18	PER	USD	415.870	0,00
418.000	Gobierno de El Salvador, bono preferente, Reg S, 7,65%, 15/06/35	SLV	USD	382.556	0,00
				<u>12.017.622.495</u>	<u>56,90</u>
Valores con vencimiento anual					
178.720.100	Gobierno de México, pagaré preferente, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	982.965.927	4,65
643.692.900.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	560.368.656	2,65
444.864.300.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,61%, 09/11/16	KOR	KRW	386.424.968	1,83
1.464.540.000	Gobierno de Malasia, pagaré preferente, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	365.405.912	1,73
660.135.650	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	359.212.540	1,70
1.060.465	Nota Do Tesouro Nacional, pagaré preferente, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	324.370.128	1,54
579.735.200	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	313.369.521	1,48
560.204.600	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	300.743.869	1,42
43.887.130	Gobierno de México, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	243.181.166	1,15
436.572.880	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/02/17	MEX	MXN	232.765.311	1,10
251.010.400.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	218.690.903	1,04
209.050.000	FHLB, 0,00%, 06/07/16	USA	USD	209.045.401	0,99
313.707.890	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 07/07/16	MEX	MXN	171.488.292	0,81
195.083.300.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,57%, 09/07/16	KOR	KRW	169.247.287	0,80
288.134.610	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 27/10/16	MEX	MXN	155.475.323	0,74
279.741.390	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 21/07/16	MEX	MXN	152.686.379	0,72
254.219.870	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/05/17	MEX	MXN	133.706.754	0,63
242.285.450	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 30/03/17	MEX	MXN	128.328.490	0,61
232.391.490	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 01/09/16	MEX	MXN	126.245.969	0,60
129.283.600.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,52%, 09/09/16	KOR	KRW	112.209.942	0,53
128.677.800.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,53%, 08/10/16	KOR	KRW	111.709.934	0,53
3.737.468.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 03/04/17	URY	UYU	109.705.678	0,52
124.138.900.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 2,46%, 02/08/16	KOR	KRW	107.805.734	0,51
109.399.900.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 2,22%, 02/10/16	KOR	KRW	95.137.785	0,45
173.554.920	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 29/09/16	MEX	MXN	93.962.274	0,45
105.767.800.000	Bono de estabilización monetaria de Corea, pagaré preferente, 1,56%, 09/08/16	KOR	KRW	91.783.393	0,43
90.577.000	FHLB, 0,00%, 01/07/16	USA	USD	90.577.000	0,43
342.940.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	84.419.013	0,40
335.900.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	82.895.366	0,39
80.000.000	FHLB, 0,00%, 05/07/16	USA	USD	79.998.560	0,38
296.635.000	Gobierno de Polonia, 4,75%, 25/10/16	POL	PLN	75.951.496	0,36
135.314.930	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 02/03/17	MEX	MXN	71.909.767	0,34

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Global Total Return Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Valores con vencimiento anual (continuación)					
271.512.000	Gobierno de Polonia, FRN, 1,75%, 25/01/17 †	POL	PLN	68.949.282	0,33
259.030.000	Gobierno de Malasia, bono preferente, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	64.767.469	0,31
249.530.000	Gobierno de Ghana, 24,44%, 29/05/17	GHA	GHS	63.372.418	0,30
250.080.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	61.523.716	0,29
2.007.350.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 10/02/17	URY	UYU	60.112.261	0,28
107.761.050	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 25/08/16	MEX	MXN	58.586.254	0,28
182.890	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/10/16	BRA	BRL	55.057.653	0,26
100.997.140	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 24/11/16	MEX	MXN	54.321.068	0,26
1.553.500.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 28/07/16	URY	UYU	50.333.959	0,24
1.733.130.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 19/05/17	URY	UYU	50.003.066	0,24
82.727.930	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 04/08/16	MEX	MXN	45.086.063	0,21
49.687.120.000	Bonos del Tesoro coreano, pagaré preferente, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	43.435.735	0,21
167.190.000	Gobierno de Ghana, 23,00%, 13/02/17	GHA	GHS	42.097.850	0,20
76.505.970	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 10/11/16	MEX	MXN	41.213.004	0,20
42.328	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	38.076.442	0,18
36.300.000	FHLB, 0,00%, 07/07/16	USA	USD	36.299.020	0,17
36.952	Nota Do Tesouro Nacional, Indexada a un Índice, 6,00%, 15/05/17	BRA	BRL	33.174.425	0,16
827.150.000	Uruguay Notas del Tesoro, 11,00%, 21/03/17	URY	UYU	26.362.271	0,13
1.257.400.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 03/05/17	PHL	PHP	26.325.482	0,12
100.950.000	Gobierno de Polonia, 4,75%, 25/04/17	POL	PLN	26.250.711	0,12
1.163.630.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 02/11/16	PHL	PHP	24.601.199	0,12
1.120.640.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 18/01/17	PHL	PHP	23.615.460	0,11
1.034.380.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 20/07/16	PHL	PHP	21.935.708	0,10
83.360.000	Obligación monetaria de Bank of Negara, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	20.528.810	0,10
75.300.000	Letras del Tesoro de Malasia, 0,00%, 20/01/17	MYS	MYR	18.470.796	0,09
864.330.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/09/16	PHL	PHP	18.310.778	0,09
33.665.710	Letras del Tesoro de México, 0,00%, 15/09/16	MEX	MXN	18.255.460	0,09
746.120.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 22/02/17	PHL	PHP	15.692.126	0,07
555.220.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 24/08/16	PHL	PHP	11.763.898	0,06
341.080.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 03/11/16	URY	UYU	10.604.690	0,05
174.930.000	Toyota Motor Credit Corp., pagaré preferente, cupón cero, 15/02/17	USA	MXN	9.188.612	0,04
412.650.000	Gobierno de Filipinas, bono preferente, 1042, 9,125%, 04/09/16	PHL	PHP	8.851.089	0,04
385.780.000	Gobierno de Filipinas, pagaré preferente, 3-21, 2,875%, 22/05/17	PHL	PHP	8.232.388	0,04
366.470.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 03/08/16	PHL	PHP	7.771.034	0,04
229.480.000	Letras del Tesoro de Uruguay, Strip, 15/09/16	URY	UYU	7.275.866	0,03
323.910.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 15/03/17	PHL	PHP	6.803.653	0,03
317.940.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/12/16	PHL	PHP	6.714.132	0,03
16.310	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/16	BRA	BRL	5.076.426	0,02
17.600.000	Gobierno de Ghana, 26,00%, 05/06/17	GHA	GHS	4.526.137	0,02
161.960.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 14/09/16	PHL	PHP	3.428.637	0,02
160.990.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 06/07/16	PHL	PHP	3.417.332	0,02
53.452.000	Rabobank Nederland, pagaré preferente, 8,75%, 24/01/17	NLD	MXN	2.989.162	0,01
30.897.000.000	Gobierno de Indonesia, pagaré preferente, 8,50%, 15/10/16	IDN	IDR	2.354.450	0,01
8.680.000	Gobierno de Ghana, 25,48%, 24/04/17	GHA	GHS	2.216.769	0,01
72.720.000	Letras del Tesoro de Filipinas, 0,00%, 07/06/17	PHL	PHP	1.524.027	0,01
350.000	Gaz Capital SA, (OJSC Gazprom), participación en préstamo, bono preferente, Reg S, 5,136%, 22/03/17	RUS	EUR	399.820	0,00
TOTAL BONOS				<u>7.951.685.346</u>	<u>37,65</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>20.152.774.228</u>	<u>95,42</u>
VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
WARRANTS					
Venta minorista de especialidades					
157.594.096	Edcon Holdings Ltd., wts., 20/02/49 **	ZAF	EUR	0	0,00
TOTAL WARRANTS				<u>0</u>	<u>0,00</u>
BONOS					
Bonos corporativos					
2.429.500	Fontainebleau Las Vegas, bono preferente garantizado, primer gravamen, 144A, 10,25%, 15/06/15 *	USA	USD	4.798	0,00
15.000.000	NewPage Corp., Cuenta de garantía bloqueada **	USA	USD	0	0,00
TOTAL BONOS				<u>4.798</u>	<u>0,00</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NO ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL NI NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				<u>4.798</u>	<u>0,00</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>20.159.452.223</u>	<u>95,45</u>

† Los tipos variables se indican a 30 de junio de 2016.

** Estos títulos se presentan a una valoración justa.

* Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

‡ Pueden percibirse ingresos en forma de valores adicionales y/o efectivo.

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Growth (Euro) Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Tecnología aeroespacial y militar					
11.605.458	BAE Systems PLC	GBR	GBP	73.055.113	1,11
Transporte aéreo y logística					
1.092.860	United Parcel Service Inc., B	USA	USD	106.061.427	1,62
Aerolíneas					
10.298.250	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	108.440.572	1,65
Componentes de automoción					
660.660	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	56.294.839	0,86
Automóviles					
879.916	Hyundai Motor Co.	KOR	KRW	93.184.942	1,42
8.880.700	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	71.112.174	1,08
				164.297.116	2,50
Bancos					
3.773.200	Citigroup Inc.	USA	USD	144.101.942	2,19
15.370.502	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	104.252.378	1,59
1.671.310	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	93.567.463	1,43
16.644.779	HSBC Holdings PLC	GBR	HKD	91.617.408	1,40
2.352.800	SunTrust Banks Inc.	USA	USD	87.078.720	1,33
2.064.150	BNP Paribas SA	FRA	EUR	82.060.283	1,25
8.468.956	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	77.736.547	1,18
8.158.941	Crédit Agricole SA	FRA	EUR	61.681.594	0,94
2.124.480	KB Financial Group Inc., ADR	KOR	USD	54.473.356	0,83
32.001.030	Barclays PLC	GBR	GBP	53.282.456	0,81
25.591.941	UniCredit SpA	ITA	EUR	50.416.124	0,77
4.724.792	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	49.809.969	0,76
3.862.500	Bangkok Bank PCL, NVDR	THA	THB	15.705.069	0,24
194.493	KB Financial Group Inc.	KOR	KRW	4.955.492	0,07
				970.738.801	14,79
Biotechnología					
926.790	Amgen Inc.	USA	USD	127.042.751	1,94
752.480	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	56.553.793	0,86
				183.596.544	2,80
Mercados de capital					
3.184.110	Morgan Stanley	USA	USD	74.528.744	1,14
5.983.340	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	56.938.317	0,87
2.520.420	UBS Group AG	CHE	CHF	29.242.229	0,44
				160.709.290	2,45
Productos químicos					
1.116.956	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	62.962.810	0,96
Servicios y suministros de oficina					
20.378.636	Serco Group PLC	GBR	GBP	27.272.023	0,42
Equipos de comunicaciones					
3.755.160	Cisco Systems Inc.	USA	USD	97.063.419	1,48
6.720.534	Ericsson, B	SWE	SEK	46.030.830	0,70
				143.094.249	2,18
Materiales de construcción					
3.435.011	CRH PLC	IRL	EUR	89.310.286	1,36
Productos financieros al consumo					
1.597.700	Capital One Financial Corp.	USA	USD	91.418.468	1,39
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
28.225.200	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	77.976.626	1,19
8.848.591	Telefonica SA	ESP	EUR	74.859.080	1,14
				152.835.706	2,33
Equipos y servicios energéticos					
2.500.467	Halliburton Co.	USA	USD	102.028.157	1,55
1.393.040	Baker Hughes Inc.	USA	USD	56.640.296	0,86
62.040	Technip SA	FRA	EUR	3.028.482	0,05
				161.696.935	2,46
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
2.997.980	Metro AG	DEU	EUR	82.354.511	1,25
33.053.210	Tesco PLC	GBR	GBP	69.448.120	1,06
				151.802.631	2,31

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Growth (Euro) Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Equipos y suministros de asistencia sanitaria					
3.801.170	Getinge AB, B	SWE	SEK	69.926.804	1,06
776.990	Medtronic PLC	USA	USD	60.740.955	0,93
				<u>130.667.759</u>	<u>1,99</u>
Conglomerados industriales					
717.330	Siemens AG	DEU	EUR	65.858.067	1,00
24.637.000	Toshiba Corp.	JPN	JPY	59.405.582	0,91
				<u>125.263.649</u>	<u>1,91</u>
Seguros					
1.915.190	American International Group Inc.	USA	USD	91.260.328	1,39
4.179.425	AXA SA	FRA	EUR	74.414.662	1,13
31.794.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	61.361.761	0,94
15.027.167	Aegon NV	NLD	EUR	53.045.900	0,81
				<u>280.082.651</u>	<u>4,27</u>
Software y servicios de Internet					
124.060	Alphabet Inc., A	USA	USD	78.634.113	1,20
Herramientas y servicios de las ciencias biológicas					
1.581.200	QIAGEN NV	NLD	EUR	30.825.494	0,47
Maquinaria					
2.546.070	Navistar International Corp.	USA	USD	26.815.225	0,41
812.210	FLSmidth & Co. A/S	DNK	DKK	25.980.390	0,39
				<u>52.795.615</u>	<u>0,80</u>
Medios de comunicación					
2.139.760	Comcast Corp., A	USA	USD	125.673.190	1,91
2.967.270	Twenty-First Century Fox Inc., A	USA	USD	72.313.757	1,10
4.881.282	Sky PLC	GBR	GBP	49.726.374	0,76
				<u>247.713.321</u>	<u>3,77</u>
Metales y minería					
45.100.874	Glencore PLC	CHE	GBP	82.814.702	1,26
4.574.784	MMC Norilsk Nickel PJSC, ADR	RUS	USD	54.776.234	0,84
				<u>137.590.936</u>	<u>2,10</u>
Venta al por menor multilínea					
427.120	Target Corp.	USA	USD	26.867.443	0,41
2.987.380	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	11.437.460	0,17
				<u>38.304.903</u>	<u>0,58</u>
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
7.247.355	Royal Dutch Shell PLC, B	GBR	GBP	179.525.126	2,74
21.447.927	BP PLC	GBR	GBP	112.892.524	1,72
5.996.420	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	74.955.250	1,14
1.493.880	Apache Corp.	USA	USD	74.926.169	1,14
4.814.883	Eni SpA	ITA	EUR	69.912.101	1,07
1.597.840	Total SA, B	FRA	EUR	69.314.299	1,06
79.582.700	Kunlun Energy Co. Ltd.	CHN	HKD	59.145.304	0,90
10.919.800	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	42.107.072	0,64
5.566.575	Petroleo Brasileiro SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	29.138.071	0,44
271.430	Chevron Corp.	USA	USD	25.635.396	0,39
115.212	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	GBP	2.833.862	0,04
				<u>740.385.174</u>	<u>11,28</u>
Productos farmacéuticos					
3.405.153	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	154.097.787	2,35
520.757	Allergan PLC	USA	USD	108.420.863	1,65
411.480	Roche Holding AG	CHE	CHF	97.265.896	1,48
1.284.160	Sanofi	FRA	EUR	96.209.267	1,47
829.750	Merck KGaA	DEU	EUR	75.548.738	1,15
978.110	Eli Lilly & Co.	USA	USD	69.396.066	1,06
1.777.947	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	34.270.116	0,52
				<u>635.208.733</u>	<u>9,68</u>
Software					
3.104.630	Microsoft Corp.	USA	USD	143.127.096	2,18
3.356.410	Oracle Corp.	USA	USD	123.769.416	1,89
				<u>266.896.512</u>	<u>4,07</u>
Venta minorista de especialidades					
11.390.479	Kingfisher PLC	GBR	GBP	44.129.474	0,67
Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos					
226.308	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	252.046.110	3,84
3.356.110	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	55.242.246	0,84

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Growth (Euro) Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
	Hardware de tecnología, almacenamiento y periféricos (continuación)				
3.356.110	HP Inc.	USA	USD	37.946.918	0,58
389.950	Apple Inc.	USA	USD	33.586.396	0,51
4.408.539	Konica Minolta Inc.	JPN	JPY	28.459.535	0,44
				<u>407.281.205</u>	<u>6,21</u>
	Textiles, ropa y artículos de lujo				
1.884.980	Michael Kors Holdings Ltd.	USA	USD	<u>84.029.742</u>	<u>1,28</u>
	Servicios inalámbricos de telecomunicaciones				
1.726.600	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	87.196.023	1,33
6.960.800	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS, ADR	TUR	USD	57.382.153	0,87
17.061.934	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	46.660.883	0,71
1.898.000	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	19.560.781	0,30
				<u>210.799.840</u>	<u>3,21</u>
	TOTAL ACCIONES			<u>6.214.195.931</u>	<u>94,68</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			<u>6.214.195.931</u>	<u>94,68</u>
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	FONDOS DE INVERSIÓN				
	Servicios financieros diversificados				
82.448	FTSMF Templeton China Opportunities Fund, clase F2 (acc) USD	LUX	USD	<u>27.951.036</u>	<u>0,43</u>
	TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN			<u>27.951.036</u>	<u>0,43</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>27.951.036</u>	<u>0,43</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>6.242.146.967</u>	<u>95,11</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Korea Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Componentes de automoción					
35.917	Hankook Tire Co. Ltd.	KOR	KRW	1.589.055	4,12
Automóviles					
44.680	Kia Motors Corp.	KOR	KRW	1.674.424	4,34
12.680	Hyundai Motor Co.	KOR	KRW	1.490.484	3,86
				3.164.908	8,20
Bancos					
94.120	Shinhan Financial Group Co. Ltd.	KOR	KRW	3.102.660	8,04
1	DGB Financial Group Inc.	KOR	KRW	7	0,00
				3.102.667	8,04
Bioteología					
69.911	Hans Biomed Corp.	KOR	KRW	1.261.472	3,27
Construcción e ingeniería					
46.046	Daelim Industrial Co. Ltd.	KOR	KRW	3.035.807	7,86
53.970	Hyundai Development Co.	KOR	KRW	1.851.687	4,80
168.792	Samsung Engineering Co. Ltd.	KOR	KRW	1.500.874	3,89
				6.388.368	16,55
Internet y venta por catálogo					
10.962	GS Home Shopping Inc.	KOR	KRW	1.630.882	4,22
33.412	Interpark Holdings Corp.	KOR	KRW	172.750	0,45
				1.803.632	4,67
Maquinaria					
376.520	Samsung Heavy Industries Co. Ltd.	KOR	KRW	2.991.935	7,75
424.039	Daewoo Shipbuilding & Marine Engineering Co. Ltd.	KOR	KRW	1.556.019	4,03
				4.547.954	11,78
Venta al por menor multilínea					
8.771	Lotte Shopping Co. Ltd.	KOR	KRW	1.540.788	3,99
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
23.209	S-Oil Corp.	KOR	KRW	1.524.126	3,95
3.681	SK Innovation Co. Ltd.	KOR	KRW	448.653	1,16
				1.972.779	5,11
Semiconductores y equipos de semiconductores					
89.095	Anapass Inc.	KOR	KRW	1.008.631	2,62
Venta minorista de especialidades					
233.140	Kolao Holdings	KOR	KRW	1.583.606	4,10
Textiles, ropa y artículos de lujo					
33.413	Youngone Holdings Co. Ltd.	KOR	KRW	1.817.405	4,71
48.020	Youngone Corp.	KOR	KRW	1.724.611	4,47
82.800	LF Corp.	KOR	KRW	1.519.180	3,93
2	Fila Korea Ltd.	KOR	KRW	158	0,00
				5.061.354	13,11
TOTAL ACCIONES				33.025.214	85,56
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				33.025.214	85,56
TOTAL INVERSIONES				33.025.214	85,56

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Latin America Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Aerolíneas					
249.321	Copa Holdings SA	PAN	USD	13.029.515	1,18
Componentes de automoción					
16.435.000	Nemak SAB de CV	MEX	MXN	19.249.195	1,74
Bancos					
32.112.744	Itausa - Invetimentos Itau SA, acc. pref.	BRA	BRL	75.901.758	6,88
7.124.370	Banco Bradesco SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	55.641.330	5,04
5.792.682	Itau Unibanco Holding SA, ADR, acc. pref.	BRA	USD	54.682.918	4,95
8.032.468	Grupo Financiero Banorte SAB de CV	MEX	MXN	44.899.457	4,07
267.200	Credicorp Ltd.	PER	USD	41.236.976	3,74
1.246.807	InterCorp Financial Services Inc., Reg S	PER	USD	37.404.210	3,39
385.702	Bancolombia SA, ADR	COL	USD	13.468.714	1,22
494.990	Banco Santander Chile, ADR	CHL	USD	9.587.956	0,87
				332.823.319	30,16
Bebidas					
13.018.647	Ambev SA	BRA	BRL	77.231.323	7,00
1.811.481	Cia Cervecerias Unidas SA, ADR	CHL	USD	42.279.966	3,83
6.877.913	Embotelladora Andina SA, acc. pref., A	CHL	CLP	21.822.274	1,98
1.925.000	Coca-Cola FEMSA SA de CV, L	MEX	MXN	15.967.689	1,44
				157.301.252	14,25
Servicios y suministros de oficina					
1.252.000	Valid Solucoes E Servicos DE Seguranca EM Meios DE Pagamento E Identificacao SA	BRA	BRL	10.721.849	0,97
Productos financieros al consumo					
14.681.767	Credito Real SAB de CV SOFOM ER	MEX	MXN	28.110.758	2,54
1.768.704	Unifin Financiera SAPI de CV SOFOM ENR	MEX	MXN	4.492.417	0,41
				32.603.175	2,95
Servicios de consumo diversificados					
4.138.100	Kroton Educacional SA	BRA	BRL	17.525.585	1,59
Servicios financieros diversificados					
10.956.400	BM&F BOVESPA SA	BRA	BRL	61.414.798	5,57
26.030.363	Bolsa Mexicana De Valores SA	MEX	MXN	40.113.750	3,63
				101.528.548	9,20
Servicios diversificados de telecomunicaciones					
461.700	Telecom Argentina SA, B, ADR	ARG	USD	8.462.961	0,77
Equipos y servicios energéticos					
1.339.739	Tenaris SA, ADR	ARG	USD	38.638.073	3,50
Venta al por menor de alimentos y productos básicos					
25.400.323	Wal-Mart de Mexico SAB de CV, V	MEX	MXN	61.111.177	5,54
66.267	PriceSmart Inc.	USA	USD	6.200.603	0,56
				67.311.780	6,10
Productos alimenticios					
2.761.600	BRF SA	BRA	BRL	38.811.350	3,52
2.706.316	Grupo Herdez SAB de CV	MEX	MXN	5.945.637	0,54
				44.756.987	4,06
Seguros					
1.711.416	FPC Par Corretora de Seguros SA	BRA	BRL	6.928.378	0,63
Metales y minería					
13.364.000	Grupo Mexico SAB de CV, B	MEX	MXN	31.319.305	2,84
1.265.681	Ternium SA, ADR	ARG	USD	24.123.880	2,18
478.900	Southern Copper Corp.	PER	USD	12.920.722	1,17
710.850	Compania de Minas Buenaventura SA, ADR	PER	USD	8.494.657	0,77
				76.858.564	6,96
Venta al por menor multilínea					
13.752.610	Lojas Americanas SA	BRA	BRL	48.608.658	4,40
3.039.400	Grupo Sanborns SAB de CV	MEX	MXN	4.070.291	0,37
				52.678.949	4,77
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
198.000	YPF Sociedad Anonima, D, ADR	ARG	USD	3.801.600	0,34
Papel y productos forestales					
1.731.100	Fibria Celulose SA	BRA	BRL	11.606.435	1,05

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Latin America Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
2.773.658	Carreteras y ferrocarriles Localiza Rent a Car SA	BRA	BRL	29.799.203	2,70
1.893.050	Software Totvs SA	BRA	BRL	18.003.783	1,63
10.087.095	Suministros - agua Inversiones Aguas Metropolitanas SA	CHL	CLP	16.063.151	1,46
	TOTAL ACCIONES			1.059.692.302	96,01
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			1.059.692.302	96,01
	TOTAL INVERSIONES			1.059.692.302	96,01

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Thailand Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
14.551.760	JWD Infologistics PCL, extranjero	THA	THB	4.392.046	3,06
Bancos					
3.406.400	Siam Commercial Bank PCL, extranjero	THA	THB	13.482.050	9,41
3.121.200	Kiatnakin Bank PCL, extranjero	THA	THB	3.865.951	2,70
605.800	Kasikornbank PCL, extranjero	THA	THB	2.975.527	2,08
1.890.283	Tisco Financial Group PCL, extranjero	THA	THB	2.664.266	1,86
1.210.154	Krung Thai Bank PCL, extranjero	THA	THB	561.660	0,39
				23.549.454	16,44
Bebidas					
10.721.300	Thai Beverage PCL, extranjero	THA	SGD	7.243.853	5,06
Productos para la construcción					
27.284.260	Dynasty Ceramic PCL, extranjero	THA	THB	3.262.924	2,28
Construcción e ingeniería					
10.145.800	SCI Electric PCL, extranjero	THA	THB	3.004.451	2,10
2.743.500	Unique Engineering & Construction PCL, extranjero	THA	THB	1.335.816	0,93
1.774.500	Sino-Thai Engineering & Construction PCL, extranjero	THA	THB	1.202.537	0,84
				5.542.804	3,87
Materiales de construcción					
462.546	Siam Cement PCL, extranjero	THA	THB	6.269.131	4,38
Envases y envoltorios					
7.447.900	TPBI Public Co., extranjero	THA	THB	3.371.914	2,35
Servicios financieros diversificados					
3.644.300	Digital Telecommunications Infrastructure Fund, extranjero	THA	THB	1.504.623	1,05
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
27.005.600	SVI PCL, extranjero	THA	THB	3.960.103	2,77
266.600	Delta Electronics Thailand PCL, extranjero	THA	THB	518.094	0,36
				4.478.197	3,13
Productos alimenticios					
6.671.700	Bangkok Ranch PCL, extranjero	THA	THB	1.120.815	0,78
207.500	Malee Group PCL, extranjero	THA	THB	295.416	0,21
404.000	Univanich Palm Oil PCL, extranjero	THA	THB	73.622	0,05
				1.489.853	1,04
Proveedores y servicios de asistencia sanitaria					
6.948.200	Bangkok Dusit Medical Services PCL, extranjero	THA	THB	4.728.416	3,30
13.002.725	Bangkok Chain Hospital PCL, extranjero	THA	THB	4.590.940	3,20
				9.319.356	6,50
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
32.294.700	The Erawan Group PCL, extranjero	THA	THB	4.156.380	2,90
2.695.300	Minor International PCL, extranjero	THA	THB	3.089.004	2,16
1.771.200	MK Restaurants Group PCL, extranjero	THA	THB	2.471.207	1,72
				9.716.591	6,78
Productos para el hogar					
2.399.900	DSG International Thailand PCL, extranjero	THA	THB	235.070	0,16
Seguros					
7.019.000	Thaire Life Assurance PCL	THA	THB	2.018.562	1,41
Medios de comunicación					
5.399.500	Major Cineplex Group PCL, extranjero	THA	THB	5.073.562	3,54
22.326.600	VGI Global Media PCL, extranjero	THA	THB	3.814.339	2,66
848.370	BEC World PCL, extranjero	THA	THB	550.764	0,39
				9.438.665	6,59
Petróleo, gas y combustibles de consumo					
1.475.152	PTT Exploration and Production PCL, extranjero	THA	THB	3.517.767	2,46
315.330	PTT PCL, extranjero	THA	THB	2.810.316	1,96
				6.328.083	4,42
Productos farmacéuticos					
2.878.900	Mega Lifesciences PCL, extranjero	THA	THB	1.360.756	0,95

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

— Templeton Thailand Fund —

ESTADO DE INVERSIONES A 30 DE JUNIO DE 2016 (CONTINUACIÓN)

(Divisa — USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Moneda de negociación	Valor de mercado	% de patrimonio neto
Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario					
12.708.396	Land and Houses PCL, extranjero	THA	THB	3.274.800	2,29
34.407.700	WHA Corp. PCL, extranjero	THA	THB	3.056.720	2,13
38.412.283	Quality Houses PCL, extranjero	THA	THB	2.909.359	2,03
5.009.700	Amata Corp. PCL, extranjero	THA	THB	1.825.859	1,27
				<u>11.066.738</u>	<u>7,72</u>
Venta minorista de especialidades					
10.327.900	Home Product Center PCL, extranjero	THA	THB	2.911.338	2,03
4.433.100	Jubilee Enterprise PCL, extranjero	THA	THB	2.347.826	1,64
2.559.800	Beauty Community PCL, extranjero	THA	THB	601.320	0,42
				<u>5.860.484</u>	<u>4,09</u>
Infraestructura del transporte					
253.200	Airports of Thailand PCL, extranjero	THA	THB	2.811.731	1,96
Servicios inalámbricos de telecomunicaciones					
1.534.300	Advanced Info Service PCL, extranjero	THA	THB	6.902.602	4,82
1.888.900	Intouch Holdings PCL, NVDR	THA	THB	2.917.791	2,03
11.235.000	ALT Telecom PCL, extranjero	THA	THB	1.503.545	1,05
				<u>11.323.938</u>	<u>7,90</u>
TOTAL ACCIONES				<u>130.584.773</u>	<u>91,14</u>
WARRANTS					
Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario					
1.357.299	Land and Houses PCL, wts., 05/05/17	THA	THB	204.832	0,14
TOTAL WARRANTS				<u>204.832</u>	<u>0,14</u>
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				<u>130.789.605</u>	<u>91,28</u>
TOTAL INVERSIONES				<u>130.789.605</u>	<u>91,28</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los presentes estados financieros

ACRÓNIMOS

ADR	<i>American Depositary Receipts</i> – Certificados de depósito estadounidenses
AMBAC	<i>American Municipal Bond Assurance Corporation</i> – Corporación estadounidense de seguros de bonos municipales
ARM	<i>Adjustable Rate Mortgage</i> – Hipoteca a interés variable
CMT	<i>Constant Maturity Treasury Index</i>
FGIC	<i>Financial Guaranty Insurance Company</i> – Compañía de seguros con garantía financiera
FRN	<i>Floating Rate Note</i> – Pagaré de interés variable
FSA	<i>Financial Services Authority</i> – Autoridad de Servicios Financieros
GDR	<i>Global Depositary Receipt</i> – Certificado de depósito global
IDR	<i>International Depositary Receipt</i> – Certificado de depósito internacional
MBIA	<i>Municipal Bond Insurance Association</i> – Asociación de seguros de bonos municipales
PIK	<i>Payment In Kind</i> – Pago en especie
PIPES	<i>Private Investments in Public Equity</i> – Inversiones privadas en renta variable pública
REIT	<i>Real Estate Investment Trust</i> – Fondo de inversión inmobiliaria
Strip	<i>Separate trading of registered interest and principal of securities</i> – Negociación separada de intereses y principal de títulos registrados

INFORMACIÓN ADICIONAL (SIN AUDITAR)

Método de cálculo de la exposición de riesgo

Exposición global usando el método de Valor en Riesgo (VaR)

Fondo	Riesgo de mercado	Utilización del límite VaR normativo				Cartera de referencia	Tipo de modelo	Intervalo de confianza	Periodo de tenencia	Periodo de observación	Apalancamiento*
		Límite	Mínimo	Máximo	Promedio						
Franklin Brazil Opportunities Fund	VaR relativo	200%	11%	139%	57%	MSCI Brazil Index (20%), J.P. Morgan EMBI Brazil Plus Index (40%) y el IRF-M Índice de Renda Fixa de Mercado (40%)	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	420,08%
Franklin Diversified Balanced Fund	VaR absoluto	20%	2,03%	5,43%	3,29%	N/A	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	77,20%
Franklin Diversified Conservative Fund	VaR absoluto	20%	1,60%	3,49%	2,18%	N/A	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	64,69%
Franklin Diversified Dynamic Fund	VaR absoluto	20%	2,37%	7,32%	4,33%	N/A	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	81,29%
Franklin Flexible Alpha Bond Fund**	VaR absoluto	20%	0,40%	0,67%	0,55%	N/A	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	18 mar 2016 a 30 jun 2016	97,15%
Franklin Global Aggregate Bond Fund	VaR relativo	200%	50%	79%	59%	Barclays Capital Global Aggregate Index (100%)	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	18,54%
Franklin Global Corporate High Yield Fund	VaR relativo	200%	92%	130%	114%	Bank of America Merrill Lynch Global High Yield Constrained Bond Index	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	2,69%
Franklin Global Government Bond Fund	VaR relativo	200%	71%	99%	84%	Citigroup World Government Bond ex-Japan Index	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	27,81%
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	VaR relativo	200%	50%	93%	70%	Barclays Capital Multiverse (55%), MSCI World (40%) and DJ UBS Commodity Total Return Index (5%)	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	87,18%
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	VaR absoluto	20%	1,18%	4,45%	1,92%	N/A	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	202,15%
Franklin Strategic Income Fund	VaR relativo	200%	80%	106%	93%	US High Yield (10%), US Mortgage-Backed (10%), US Government (10%), US Credit Corporates (10%), US Commercial Mortgage-Backed (5%), Global Treasury ex-US (10%), US Dollar Emerging Markets Sovereign (10%), Emerging Market Local Currency Government (10%) y Global High Yield (25%)	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	35,04%
Franklin U.S. Low Duration Fund	VaR relativo	200%	90%	155%	124%	Barclays Capital US Treasury 1-3Yr Index	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	47,43%
Templeton Asian Bond Fund	VaR relativo	200%	96%	145%	124%	HSBC Asian Local Bond Index (100%)	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	85,09%
Templeton Emerging Markets Bond Fund	VaR relativo	200%	97%	174%	136%	J.P. Morgan Emerging Markets Bond Index Global (EMBIG) (50%) y J.P. Morgan Government Bond Index-Emerging Markets (GBI-EM) (50%)	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	111,48%

INFORMACIÓN ADICIONAL (SIN AUDITAR) (CONTINUACIÓN)

Método de cálculo de la exposición de riesgo (continuación)

Exposición global usando el método de Valor en Riesgo (VaR) (continuación)

Fondo	Riesgo de mercado	Utilización del límite VaR normativo				Cartera de referencia	Tipo de modelo	Intervalo de confianza	Periodo de tenencia	Periodo de observación	Apalancamiento*
		Límite	Mínimo	Máximo	Promedio						
Templeton Global High Yield Fund	VaR relativo	200%	72%	135%	118%	J.P. Morgan Global High Yield Index (50%), J.P. Morgan Emerging Markets Bond Index Global (EMBIG) (25%) y J.P. Morgan Government Bond Index-Emerging Markets (GBI-EM) (25%)	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	33,43%
Templeton Global Income Fund	VaR relativo	200%	109%	153%	134%	MSCI All Country World Index (50%), Barclays Capital Multiverse Index (25%), Barclays Capital Global High-Yield Index (12,5%), J.P. Morgan Emerging Markets Bond Index Global (EMBIG) (6,25%) y J.P. Morgan Government Bond Index-Emerging Markets (GBI-EM) (6,25%)	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	44,12%
Templeton Global Total Return Fund	VaR relativo	200%	99%	186%	147%	Barclays Capital Multiverse Index (50%), Barclays Capital Global High-Yield Index (25%), J.P. Morgan Emerging Markets Bond Index Global (EMBIG) (12,5%) y J.P. Morgan Government Bond Index-Emerging Markets (GBI-EM) (12,5%)	Simulación Monte Carlo	Percentil 99	20 días	1 jul 2015 a 30 jun 2016	144,11%

** El nivel del método de cálculo del apalancamiento que se empleó es la suma de los importes teóricos acorde con la Circular 11/512 de la CSSF

** Este Fondo se lanzó durante el ejercicio objeto de análisis

INFORMACIÓN ADICIONAL (SIN AUDITAR) (CONTINUACIÓN)

Método de cálculo de la exposición de riesgo (continuación)

Exposición global usando el método de compromiso

Franklin Asia Credit Fund	Franklin NextStep Stable Growth Fund
Franklin Biotechnology Discovery Fund	Franklin Real Return Fund
Franklin Euro Government Bond Fund	Franklin Technology Fund
Franklin Euro High Yield Fund	Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund
Franklin Euro Short Duration Bond Fund	Franklin U.S. Equity Fund
Franklin Euro Short-Term Money Market Fund	Franklin U.S. Government Fund
Franklin Euroland Fund	Franklin U.S. Opportunities Fund
Franklin European Fund	Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund
Franklin European Corporate Bond Fund	Franklin World Perspectives Fund
Franklin European Dividend Fund	Franklin Mutual Beacon Fund
Franklin European Growth Fund	Franklin Mutual European Fund
Franklin European Income Fund	Franklin Mutual Global Discovery Fund
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund	Templeton Africa Fund
Franklin European Total Return Fund	Templeton ASEAN Fund
Franklin GCC Bond Fund	Templeton Asian Dividend Fund
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund	Templeton Asian Growth Fund
Franklin Global Convertible Securities Fund	Templeton Asian Smaller Companies Fund
Franklin Global Equity Strategies Fund	Templeton BRIC Fund
Franklin Global Fundamental Strategies Fund	Templeton China Fund
Franklin Global Growth Fund	Templeton Eastern Europe Fund
Franklin Global Growth and Value Fund	Templeton Emerging Markets Fund
Franklin Global High Income Bond Fund	Templeton Emerging Markets Balanced Fund
Franklin Global Listed Infrastructure Fund	Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund
Franklin Global Real Estate Fund	Templeton Euroland Fund
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund	Templeton European Fund
Franklin Gold and Precious Metals Fund	Templeton Frontier Markets Fund
Franklin High Yield Fund	Templeton Global Fund
Franklin Income Fund	Templeton Global (Euro) Fund
Franklin India Fund	Templeton Global Balanced Fund
Franklin Japan Fund	Templeton Global Bond (Euro) Fund
Franklin MENA Fund	Templeton Global Equity Income Fund
Franklin Natural Resources Fund	Templeton Global Smaller Companies Fund
Franklin NextStep Balanced Growth Fund	Templeton Growth (Euro) Fund
Franklin NextStep Conservative Fund	Templeton Korea Fund
Franklin NextStep Dynamic Growth Fund	Templeton Latin America Fund
Franklin NextStep Growth Fund	Templeton Thailand Fund
Franklin NextStep Moderate Fund	

INFORMACIÓN ADICIONAL (SIN AUDITAR) (CONTINUACIÓN)

Garantía prendaria

La siguiente tabla muestra la garantía mantenida a 30 de junio de 2016 para reducir el riesgo de contraparte asociado a los derivados extrabursátiles (OTC).

Fondo	Contraparte		Efectivo mantenido como garantía		Bonos soberanos mantenidos como garantía
Franklin Euro High Yield Fund	Goldman Sachs	USD	130.000		-
	Morgan Stanley	USD	4.100.000		-
Franklin European Dividend Fund	Deutsche Bank	EUR	20.000		-
Franklin European Growth Fund	Bank of America	USD	160.000		-
	Barclays Bank	USD	270.000		-
	Citibank	USD	400.000		-
	Deutsche Bank	USD	300.000		-
	Goldman Sachs	USD	300.000		-
	Morgan Stanley	EUR	16.000		-
Franklin European Income Fund	Deutsche Bank	EUR	10.000		-
Franklin Flexible Alpha Bond Fund	Deutsche Bank	USD	130.000		-
Franklin Global Aggregate Bond Fund	Barclays Bank	USD	280.000		-
	Morgan Stanley	USD	67.000		-
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund	Barclays Bank	USD	290.000		-
Franklin Global Growth Fund	Deutsche Bank	USD	10.000		-
Franklin Gold and Precious Metals Fund	Deutsche Bank	USD	10.000		-
	Morgan Stanley	USD	56.000		-
Franklin High Yield Fund	Deutsche Bank	USD	40.000		-
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	Bank of America	USD	180.000		-
	JPMorgan Chase Bank	USD	520.000		-
Franklin MENA Fund	Deutsche Bank	USD	10.000		-
	Morgan Stanley	USD	78.000		-
Franklin Strategic Income Fund	Barclays Bank	USD	248.000		-
	Credit Suisse International	USD	1.370.000		-
	Goldman Sachs	USD	2.660.000		-
Franklin U.S. Low Duration Fund	Deutsche Bank	USD	690.000		-
Franklin U.S. Opportunities Fund	Deutsche Bank	USD	20.000		-
Franklin Mutual Beacon Fund	Bank of America	USD	290.000		-
	HSBC Bank		-	GBP	101.000
	Morgan Stanley	USD	67.000		-
Franklin Mutual European Fund	Citibank	USD	370.000		-
	Goldman Sachs	USD	240.000		-
	HSBC Bank		-	USD	360.000
	JPMorgan Chase Bank	USD	380.000		-
	Morgan Stanley	USD	350.000		-
Templeton Africa Fund	Morgan Stanley	USD	100.000		-
Templeton Emerging Markets Fund	Morgan Stanley	USD	56.000		-
Templeton Emerging Markets Balanced Fund	Deutsche Bank	USD	30.000		-
Templeton Emerging Markets Bond Fund	Bank of America	USD	1.920.000		-
	Goldman Sachs	USD	110.000		-
Templeton Global Balanced Fund	HSBC Bank		-	GBP	131.000
	Morgan Stanley	USD	10.000		-
Templeton Global Bond (Euro) Fund	Bank of America	USD	840.000		-
	Barclays Bank	USD	90.000		-
Templeton Global High Yield Fund	Deutsche Bank	USD	380.000		-
	Morgan Stanley	USD	56.000		-

DIRECTORIO DE OFICINAS DE FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS

Puede obtenerse información adicional referente a los Fondos Franklin Templeton Investment Funds en las siguientes oficinas de Franklin Templeton Investments:

EUROPA BÉLGICA

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES S.à r.l.
Sucursal en Bélgica
28, avenue Marnix, 1000 Bruselas
Bélgica
Tel.: +32 2 289 62 00 Fax: +32 2 289 62 19
www.franklintempleton.be

FRANCIA

FRANKLIN TEMPLETON FRANCE S.A.
20, Rue de la Paix
F.75002 París, Francia
Tel.: +33 (0)1 40 73 86 00 Fax: +33 (0)1 40 73 86 10
www.franklintempleton.fr

ALEMANIA Y AUSTRIA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT SERVICES GMBH
Mainzer Landstr. 16
Postfach 11 18 03
60325 Fráncfort del Meno, Alemania
Tel.: +49 (0) 69 272 23 0 Fax: +49 (0) 69 272 23 120
Teléfono gratuito en Alemania: 08 00 0 73 80 02
Teléfono gratuito en Austria: 08 00 29 59 11
www.franklintempleton.de
www.franklintempleton.at

ITALIA

FRANKLIN TEMPLETON ITALIA SIM
Corso Italia n.1
20122 Milán, Italia
Tel.: +39 02 854 591 Fax: +39 02 854 59222
Teléfono gratuito en Italia: 800 915 919
www.franklintempleton.it

LUXEMBURGO

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburgo
B.P. 169, L-2011 Luxemburgo
Gran Ducado de Luxemburgo
Tel.: +352 46 66 67 1 Fax: +352 46 66 76
www.franklintempleton.lu

PAÍSES BAJOS

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
Sucursal en los Países Bajos
World Trade Center Amsterdam
H-Toren 16e verdieping
Zuidplein 134
1077 XV Ámsterdam, Países Bajos
Tel.: +31 (0) 20 575 2890 Fax: +31(0)20 575 2892
Teléfono gratuito en Países Bajos: 0800 256 8049
www.franklintempleton.nl

POLONIA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT POLAND Sp. Z.o.o.
Rondo ONZ 1, Floor 26th
00-124 Varsovia, Polonia
Tel.: +48 22 337 13 50 Fax: +48 22 337 13 70
www.franklintempleton.pl

ESPAÑA Y PORTUGAL

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
Sucursal en España
José Ortega y Gasset, 29-6°
28006 Madrid, España
Tel.: +34 91 426 3600 Fax: +34 91 577 1857
www.franklintempleton.com.es
www.franklintempleton.com.pt

SUECIA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
Birger Jarlsgatan 4
SE-114 34 Estocolmo, Suecia
Tel.: +46 8 545 012 30 Fax: +46 8 545 012 39
www.franklintempletonnordic.com

SUIZA

FRANKLIN TEMPLETON SWITZERLAND LTD
Stockerstrasse 38
CH-8002 Zúrich, Suiza
Tel.: +41 (0)44 217 81 81 Fax: +41 (0) 44 217 81 82
www.franklintempleton.ch

REINO UNIDO

Londres

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
The Adelphi, 1-11 John Adam Street
Londres WC2N 6HT, Reino Unido
Tel.: +44 (0) 20 7073 8500 Fax: +44 (0) 20 7073 8700
Teléfono gratuito en el Reino Unido: 0800 305 306
www.franklintempleton.co.uk

Edimburgo

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
5 Morrison Street, Edimburgo EH3 8BH.
Tel.: +44 (0)131 242 4000 Fax: +44 (0)131 242 4533
Teléfono gratuito en el Reino Unido: 0800 305 306
www.franklintempleton.co.uk

ORIENTE MEDIO Y ÁFRICA

SUDÁFRICA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS SA (PTY) LTD.
Kildare House
The Oval, 1 Oakdale Road
Newlands, Ciudad del Cabo, 7700
Sudáfrica
Tel.: +27 11 341 2300 Fax: +27 11 484 2301
www.franklintempleton.co.za

EMIRATOS ÁRABES UNIDOS

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS
(ME) LIMITED
Gate Building East Wing, 2nd Floor
Dubai International Financial Centre
P.O. Box 506613
Dubái, Emiratos Árabes Unidos
Tel.: +971 (4) 428 4100 Fax: +971 (4) 428 4140
www.franklintempletongem.com

ASIA

HONG KONG

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS
(ASIA) LIMITED
17/F Chater House, No. 8 Connaught Road Central
Hong Kong
Tel.: 852 2877 7733 Fax: 852 2877 5401
www.franklintempleton.com.hk

SINGAPUR

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD
7 Temasek Boulevard
#38-03 Suntec Tower One
Singapur 038987
Tel.: (65) 6241 2662 Fax: (65) 6332 2295
www.franklintempleton.com.sg

TAIWÁN

FRANKLIN TEMPLETON SECURITIES INVESTMENT
CONSULTING (SINOAM) INC.*
8th Floor, #87, Sec. 4
Chung Hsiao East Road
Taipéi, Taiwán, República de China
Tel.: 886 2 2781 0088 Fax: 886 2 2781 7788
www.franklin.com.tw

NORTEAMÉRICA

EE. UU.

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS
100 Fountain Parkway
St. Petersburg, FL 33716
Tel.: 1 800 239 3894 Fax: 727 299 8736
Correo electrónico: stpcds@templeton.com

SUDAMÉRICA

ARGENTINA

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD
Ingeniero Butty 220, 11th Floor
(C1001 AFB) Buenos Aires, Argentina
Tel.: 54 11 4313 0848 Fax: 54 11 4313 0885

*Agente principal designado en Taiwán para la oferta y venta al público de FTIF en Taiwán.

Tenga en cuenta que los sitios web arriba mencionados están dirigidos únicamente a residentes en el país indicado en los mismos.
(Consulte las cláusulas de exención de responsabilidad de los sitios web).



Franklin Templeton International Services S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette
L-1246 Luxemburgo
Tel.: +352 (46) 66-67-1
Fax: +352 (46) 66-76